
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2022/2553 

ze dne 21. září 2022, 

kterým se mění regulační technické normy stanovené v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2019/815, pokud jde o aktualizaci taxonomie pro jednotný elektronický formát pro podávání zpráv 

provedenou v roce 2022 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2004/109/ES ze dne 15. prosince 2004 o harmonizaci požadavků 
na průhlednost týkajících se informací o emitentech, jejichž cenné papíry jsou přijaty k obchodování na regulovaném trhu, 
a o změně směrnice 2001/34/ES (1), a zejména na čl. 4 odst. 7 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 (2) specifikuje jednotný elektronický formát pro podávání 
zpráv uvedený v čl. 4 odst. 7 směrnice 2004/109/ES, který emitenti použijí při sestavování výročních finančních 
zpráv. Konsolidovaná účetní závěrka, která je v nich obsažena, se sestavuje buď v souladu s mezinárodními 
účetními standardy, které se běžně označují jako mezinárodní standardy účetního výkaznictví („IFRS“), přijatými 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 (3), nebo v souladu s IFRS vydanými Radou pro 
mezinárodní účetní standardy (IASB), které jsou na základě rozhodnutí Komise 2008/961/ES (4) považovány za 
rovnocenné standardům IFRS přijatým podle nařízení (ES) č. 1606/2002.

(2) Základní taxonomie, která má být používána pro jednotný elektronický formát pro podávání zpráv, vychází 
z taxonomie IFRS a je jejím rozšířením. Nadace IFRS každoročně aktualizuje taxonomii IFRS tak, aby mimo jiné 
zohledňovala vydání nových IFRS nebo změnu stávajících IFRS, analýzu obecně zveřejňovaných informací v praxi 
nebo zdokonalení obecného obsahu nebo technologie taxonomie IFRS. Proto je nezbytné aktualizovat regulační 
technické normy tak, aby odrážely každou roční aktualizaci taxonomie IFRS. V březnu 2022 nadace IFRS zveřejnila 
aktualizovanou verzi taxonomie IFRS. Tato aktualizace by se tudíž měla odrazit v nařízení v přenesené pravomoci 
(EU) 2019/815.

(1) Úř. věst. L 390, 31.12.2004, s. 38.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 ze dne 17. prosince 2018, kterým se doplňuje směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2004/109/ES, pokud jde o regulační technické normy specifikace jednotného elektronického formátu pro 
podávání zpráv (Úř. věst. L 143, 29.5.2019, s. 1).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 o uplatňování mezinárodních účetních 
standardů (Úř. věst. L 243, 11.9.2002, s. 1).

(4) Rozhodnutí Komise 2008/961/ES ze dne 12. prosince 2008 o používání vnitrostátních účetních standardů některých třetích zemí 
a mezinárodních standardů pro účetní výkaznictví emitenty cenných papírů ve třetích zemích při sestavování jejich konsolidovaných 
účetních závěrek (Úř. věst. L 340, 19.12.2008, s. 112).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2022 L 339/1  



(3) Přílohy I, II a VI nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 by měly být aktualizovány, aby odrážely aktualizaci 
taxonomie IFRS z roku 2022 a poskytovaly emitentům další pokyny pro značkování jejich účetní závěrky. Ačkoli je 
třeba aktualizovat pouze části uvedených příloh, je nezbytné tyto přílohy v celém rozsahu nahradit, zejména aby 
byly příslušné tabulky dle aktualizace z roku 2022 pro zúčastněné strany čitelnější. Nahrazením se usnadní 
provádění požadavků na značkování a co největší srovnatelnost elektronických účetních závěrek vypracovaných 
v souladu s IFRS na úrovni Unie a na celosvětové úrovni pro koncové uživatele.

(4) Nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(5) Aby byl dostatek času na efektivní provádění nových požadavků emitenty a aby se minimalizovaly náklady na 
dodržování předpisů, měla by se nová taxonomie použít na výroční finanční zprávy obsahující účetní závěrku za 
účetní období počínající 1. lednem 2023 nebo později. Emitentům by však mělo být povoleno uplatňovat novou 
taxonomii již pro účetní období počínající 1. lednem 2022 nebo později.

(6) Toto nařízení vychází z návrhu regulační technické normy, kterou Komisi předložil Evropský orgán pro cenné papíry 
a trhy.

(7) Toto nařízení je technickou aktualizací nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 s cílem zohlednit 
aktualizace taxonomie IFRS a poskytnout dodatečné pokyny pro označkování finančních výkazů podle IFRS. Toto 
nařízení nepředstavuje novou politiku ani podstatnou změnu stávající politiky. Orgán ESMA neprovedl otevřené 
veřejné konzultace o návrzích regulačních technických norem, z nichž toto nařízení vychází, neanalyzoval 
potenciální související náklady a přínosy ani nepožádal o radu skupinu subjektů působících v oblasti cenných 
papírů a trhů zřízenou podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 (5), neboť by to 
bylo vysoce nepřiměřené rozsahu a dopadu této změny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změny nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815

Nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 se mění takto:

1) příloha I se nahrazuje zněním uvedeným v příloze I tohoto nařízení;

2) příloha II se nahrazuje zněním uvedeným v příloze II tohoto nařízení;

3) příloha VI se nahrazuje zněním uvedeným v příloze III tohoto nařízení.

Článek 2

Přechodné ustanovení

Odchylně od nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 ve znění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2022/352 (6) se toto nařízení může použít na výroční finanční zprávy obsahující účetní závěrku za účetní období 
počínající před 1. lednem 2023.

(5) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 
(Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES 
(Úř. věst. L 331, 15.12.2010, s. 84).

(6) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/352 ze dne 29. listopadu 2021, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci 
(EU) 2019/815, pokud jde o aktualizaci taxonomie stanovené v regulačních technických normách specifikace jednotného 
elektronického formátu pro podávání zpráv provedenou v roce 2021 (Úř. věst. L 77, 7.3.2022, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 339/2 30.12.2022  



Článek 3

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se od 1. ledna 2023 pro výroční finanční zprávy obsahující účetní závěrky za účetní období počínající 1. lednem 
2023 nebo později.

Článek 2 se však použije ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 21. září 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2022 L 339/3  



PŘÍLOHA I 

„PŘÍLOHA I

Legenda k tabulkám v přílohách II, IV a VI 

DATOVÝ TYP / TYP ATRIBUTU / 
PŘEDPONA DEFINICE

text block znamená, že typ prvku je blok textu; používá se ke značkování rozsáhlejších 
informací, jako jsou komentáře, účetní pravidla nebo tabulky; bloky textu jsou 
nečíselné řádkové položky

text znamená, že typ prvku je text (řada alfanumerických znaků); používá se ke 
značkování krátkých popisných informací; textové prvky jsou nečíselné řádkové 
položky

yyyy-mm-dd znamená, že typ prvku je datum; tyto prvky jsou řádkové položky a jsou nečíselné

X znamená, že typ prvku je peněžní údaj (číslo v deklarované měně); tyto prvky jsou 
číselné řádkové položky

X.XX znamená, že typ prvku je desetinná hodnota (např. procentuální hodnota nebo 
hodnota „na akcii“); tyto prvky jsou číselné řádkové položky

shares znamená, že typ prvku je počet akcií; tyto prvky jsou číselné řádkové položky

table označuje začátek struktury znázorněné tabulkou, kde řádky a sloupce pomáhají 
definovat finanční pojem v jejich průsečíku

axis označuje dimenzionální vlastnost tabulkové struktury

member označuje člen dimenze na ose

guidance označuje prvek, který pomáhá při procházení obsahu taxonomie

role označuje prvek, který představuje oddíl taxonomie, např. výkaz o finanční pozici, 
výkaz zisku a ztráty, každý jednotlivý komentář atd.

abstract označuje seskupující prvek nebo nadpis

instant nebo duration znamená, že peněžní hodnota představuje stav (instant) nebo tok (duration)

credit nebo debit označuje „přirozenou“ bilanci zveřejnění

esef_cor předpona používaná v tabulkách v přílohách IV a VI pro prvky definované 
v jmenném prostoru „https://www.esma.europa.eu/taxonomy/2022-03-24/ 
esef_cor“

esef_all předpona používaná v tabulce v příloze VI pro prvky definované v jmenném 
prostoru „https://www.esma.europa.eu/taxonomy/2022-03-24/esef_all“

esma_technical předpona používaná v tabulce v příloze VI pro prvky definované v jmenném 
prostoru „http://www.esma.europa.eu/taxonomy/ext/technical“

ifrs-full předpona používaná v tabulkách v přílohách IV a VI pro prvky definované 
v jmenném prostoru „https://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2022-03-24/ifrs-full“

CS Úřední věstník Evropské unie L 339/4 30.12.2022  

https://www.esma.europa.eu/taxonomy/2022-03-24/esef_cor
https://www.esma.europa.eu/taxonomy/2022-03-24/esef_cor
https://www.esma.europa.eu/taxonomy/2022-03-24/esef_all
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/ext/technical
https://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2022-03-24/ifrs-full


Autorské právo a právo na databázi v dokumentaci Materiály taxonomie IFRS jsou v držení Nadace IFRS. Dokumentace 
Materiály taxonomie IFRS se pořizuje pomocí jazyka XBRL se svolením XBRL International. Nadace IFRS neuplatňuje svá 
práva k dokumentaci Materiály taxonomie IFRS v rámci EHP vůči vypracování a používání značené účetní závěrky podle 
IFRS v souvislosti s použitím standardů IFRS. Nadace IFRS si vyhrazuje veškerá další práva, včetně práv mimo EHP. 
Komerční využití včetně reprodukce je přísně zakázáno. Pro další informace konzultujte stránku nadace IFRS www.ifrs. 
org.“

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2022 L 339/5  

www.ifrs.org
www.ifrs.org


PŘÍLOHA II 

„PŘÍLOHA II

Povinné značky 

1. V konsolidované účetní závěrce podle IFRS emitenti značkují všechny číselné hodnoty v deklarované měně zveřejněné 
ve výkazu o finanční pozici, výkazu zisků a ztrát a ostatního úplného výsledku a výkazu o peněžních tocích.

2. Emitenti značkují všechna zveřejnění učiněná v konsolidované účetní závěrce podle IFRS nebo prostřednictvím 
křížového odkazu v této účetní závěrce na jiné části výročních finančních zpráv za účetní období počínající 1. ledna 
2023 nebo později, která odpovídají prvkům uvedeným v tabulce v této příloze.

Tabulka

Povinné prvky základní taxonomie, které se musí značkovat za účetní období počínající 1. ledna 2023 nebo 
později 

Označení Typ Odkazy na IFRS

Název vykazující účetní jednotky nebo jiný způsob identifikace text IAS 1 odst. 51 písm. a)

Vysvětlení změny názvu vykazující účetní jednotky nebo jiných 
způsobů identifikace od konce předchozího účetního období

text IAS 1 odst. 51 písm. a)

Domicil účetní jednotky text IAS 1 odst. 138 písm. a)

Právní forma účetní jednotky text IAS 1 odst. 138 písm. a)

Země založení text IAS 1 odst. 138 písm. a)

Adresa sídla účetní jednotky text IAS 1 odst. 138 písm. a)

Hlavní místo podnikání text IAS 1 odst. 138 písm. a)

Popis povahy činností účetní jednotky a jejích základních činností text IAS 1 odst. 138 písm. b)

Název mateřské účetní jednotky text IAS 1 odst. 138 písm. c), IAS 
24 odst. 13

Název nejvyššího mateřského podniku ve skupině text IAS 24 odst. 13, IAS 1 
odst. 138 písm. c)

Délka doby použitelnosti účetní jednotky s omezenou dobou 
použitelnosti

text IAS 1 odst. 138 písm. d)

Prohlášení o souladu s IFRS [text block] text block IAS 1 odst. 16

Vysvětlení odklonu od IFRS text IAS 1 odst. 20 písm. b), IAS 1 
odst. 20 písm. c)

Vysvětlení finančního dopadu odklonu od standardů IFRS text IAS 1 odst. 20 písm. d)

Zveřejnění nejistot týkajících se schopnosti účetní jednotky 
pokračovat ve své činnosti [text block]

text block IAS 1 odst. 25

Vysvětlení skutečnosti a základu pro sestavení účetní závěrky 
v případě absence předpokladu trvání podniku

text IAS 1 odst. 25

Vysvětlení toho, proč účetní jednotka nepředpokládá trvání podniku text IAS 1 odst. 25

Popis důvodu pro použití delšího nebo kratšího vykazovaného 
období

text IAS 1 odst. 36 písm. a)

CS Úřední věstník Evropské unie L 339/6 30.12.2022  



Popis skutečnosti, že částky vykazované v účetní závěrce nejsou zcela 
srovnatelné

text IAS 1 odst. 36 písm. b)

Zveřejnění reklasifikací nebo změn ve vykazování [text block] text block IAS 1 odst. 41

Vysvětlení zdrojů nejistoty v odhadech, u nichž existuje vysoké riziko, 
že povedou k významným úpravám

text IFRIC 14 odst. 10, IAS 1 
odst. 125

Zveřejnění aktiv a závazků s vysokým rizikem významné úpravy [text 
block]

text block IAS 1 odst. 125

Dividendy na akcii vykázané jako výplaty vlastníkům X, duration IAS 1 odst. 107

Dividendy navržené nebo deklarované před schválením účetní 
závěrky ke zveřejnění, ale nevykázané jako rozdělení vlastníkům

X duration IAS 10 odst. 13, IAS 1 
odst. 137

Dividendy na akcii navržené nebo deklarované před schválením 
účetní závěrky ke zveřejnění, ale nevykázané jako rozdělení 
vlastníkům

X.XX duration IAS 1 odst. 137 písm. a)

Zveřejnění účetních úsudků a odhadů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění výdajů příštích období a dalších závazků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění opravné položky na úvěrové ztráty [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění přidružených podniků [text block] text block IFRS 12 odst. B4 písm. d), 
IAS 27 odst. 17 písm. b), 
IAS 27 odst. 16 písm. b)

Zveřejnění odměn auditorů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění schválení účetní závěrky [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění realizovatelných finančních aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění základu konsolidace [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění základny přípravy účetní závěrky [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění biologických aktiv, zemědělského produktu v okamžiku 
sklizně a státních dotací vztahujících se na biologická aktiva [text 
block]

text block IAS 41 Zveřejnění

Zveřejnění výpůjčních nákladů [text block] text block IAS 23 Zveřejnění

Zveřejnění výpůjček [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění podnikových kombinací [text block] text block IFRS 3 Zveřejňování

Zveřejnění peněžních prostředků a zůstatků na bankovních účtech 
u centrálních bank [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů [text 
block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění výkazu o peněžních tocích [text block] text block IAS 7 Předložení výkazu 
o peněžních tocích

Zveřejnění změn v účetních pravidlech [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2022 L 339/7  



Zveřejnění změn v účetních pravidlech, účetních odhadech a chybách 
[text block]

text block IAS 8 Účetní pravidla

Zveřejnění kolaterálu [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění nároků a vyplacených požitků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění příslibů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění příslibů a podmíněných závazků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění podmíněných závazků [text block] text block IAS 37 odst. 86

Zveřejnění nákladů na prodej [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění úvěrového rizika [text block] text block IFRS 7 Úvěrové riziko, IAS 1 
odst. 10 písm. e)

Zveřejnění dluhových nástrojů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající z pojistných 
smluv [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění výnosů příštích období [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění odložených daní [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění vkladů od bank [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění vkladů od zákazníků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění odpisů a amortizace [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění derivátových finančních nástrojů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění ukončených činností [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění dividend [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění zisku na akcii [text block] text block IAS 33 Zveřejnění

Zveřejnění dopadů změn měnových kurzů [text block] text block IAS 21 Zveřejnění

Zveřejnění zaměstnaneckých požitků [text block] text block IAS 19 Rozsah působnosti

Zveřejnění provozních segmentů účetní jednotky [text block] text block IFRS 8 Zveřejnění

Zveřejnění událostí po skončení účetního období [text block] text block IAS 10 Zveřejnění

Zveřejnění nákladů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění nákladů podle druhů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění aktiv z průzkumu a vyhodnocení [text block] text block IFRS 6 Zveřejnění

Zveřejnění ocenění reálnou hodnotou [text block] text block IFRS 13 Zveřejnění

Zveřejnění reálné hodnoty finančních nástrojů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění výnosu z poplatků a provizí (nákladu na poplatky 
a provize) [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění finančního nákladu [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

CS Úřední věstník Evropské unie L 339/8 30.12.2022  



Zveřejnění finančního výnosu (nákladu) [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění finančního výnosu [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění finančních aktiv určených k obchodování [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění finančních nástrojů [text block] text block IFRS 7 Rozsah působnosti

Zveřejnění finančních nástrojů v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění finančních nástrojů označených za nástroje v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění finančních nástrojů určených k obchodování [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění finančních závazků určených k obchodování [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění řízení finančních rizik [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění prvního přijetí [text block] text block IFRS 1 Prezentace 
a zveřejňování

Zveřejnění obecných a administrativních nákladů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění obecných informací o finanční závěrce [text block] text block IAS 1 odst. 51

Zveřejnění předpokladu trvání podniku [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění goodwillu [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění státních dotací [text block] text block IAS 20 Zveřejnění

Zveřejnění vykazování v hyperinflačních ekonomikách [text block] text block IAS 29 Zveřejnění

Zveřejnění znehodnocení aktiv [text block] text block IAS 36 Zveřejnění

Zveřejnění daně ze zisku [text block] text block IAS 12 Zveřejnění

Zveřejnění informací o zaměstnancích [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění informací o vrcholovém vedení [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění pojistných smluv [text block] text block IFRS 4 Zveřejnění

Zveřejnění výnosů z pojistného [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění nehmotných aktiv [text block] text block IAS 38 Zveřejnění

Zveřejnění nehmotných aktiv a goodwillu [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění úrokových nákladů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění úrokových výnosů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění úrokových výnosů (nákladů) [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění podílů v jiných účetních jednotkách [text block] text block IFRS 12,1 Zveřejnění

Zveřejnění mezitímního účetního výkaznictví [text block] text block IAS 34 Obsah mezitímní 
účetní závěrky

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2022 L 339/9  



Zveřejnění zásob [text block] text block IAS 2 Zveřejnění

Zveřejnění závazků z investičních smluv [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění investičního nemovitého majetku [text block] text block IAS 40 Zveřejnění

Zveřejnění investic vykazovaných ekvivalenční metodou [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění investic s výjimkou investic vykazovaných ekvivalenční 
metodou [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění vydaného kapitálu [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění společných podniků [text block] text block IAS 27 odst. 17 písm. b), 
IFRS 12 odst. B4 písm. b), 
IAS 27 odst. 16 písm. b)

Zveřejnění předčasného splacení leasingových plateb [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění leasingů [text block] text block IFRS 16 Vykázání, IFRS 16 
Zveřejnění

Zveřejnění rizika likvidity [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění úvěrů a záloh poskytovaných bankám [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění úvěrů a záloh poskytovaných zákazníkům [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění tržního rizika [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění významných informací o účetních pravidlech [text block] text block Účinný od 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 117 Zveřejnění

Zveřejnění čisté hodnoty aktiv náležejících podílníkům [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění nekontrolních podílů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění dlouhodobých aktiv držených k prodeji a ukončených 
činností [text block]

text block IFRS 5 Vykázání a zveřejnění

Zveřejnění dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené k prodeji [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění cílů, pravidel a metod řízení kapitálu [text block] text block IAS 1 odst. 134

Zveřejnění ostatních aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění ostatních krátkodobých aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění ostatních krátkodobých závazků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění ostatních závazků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění ostatních dlouhodobých aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění ostatních dlouhodobých závazků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění ostatních provozních nákladů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění ostatních provozních výnosů (nákladů) [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

CS Úřední věstník Evropské unie L 339/10 30.12.2022  



Zveřejnění ostatních provozních výnosů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění jiných rezerv, podmíněných aktiv a podmíněných závazků 
[text block]

text block IAS 37 Zveřejnění

Zveřejnění plateb předem a ostatních aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění zisku (ztráty) z provozních činností [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění pozemků, budov a zařízení [text block] text block IAS 16 Zveřejnění

Zveřejnění rezerv [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění reklasifikace finančních nástrojů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění účtů časového rozlišení při cenové regulaci [text block] text block IFRS 14 Zveřejnění, IFRS 14 
Vykazování

Zveřejnění zajištění [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění spřízněné strany [text block] text block IAS 24 Zveřejnění

Zveřejnění dohod o zpětném odkupu a reverzních dohod o zpětném 
odkupu [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění nákladů na výzkum a vývoj [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění rezervních fondů v rámci vlastního kapitálu [text block] text block IAS 1 odst. 79 písm. b)

Zveřejnění omezených peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů [text block]

text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění výnosů [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění výnosů ze smluv se zákazníky [text block] text block IFRS 15 Zveřejnění, IFRS 15 
Vykazování

Zveřejnění individuální účetní závěrky [text block] text block IAS 27 Zveřejnění, IFRS 12 
Cíl

Zveřejnění ujednání o poskytování licencovaných služeb [text block] text block SIC 29 Řešení

Zveřejnění základního kapitálu, rezervních fondů a ostatních podílů 
na vlastním kapitálu [text block]

text block IAS 1 odst. 79

Zveřejnění smluv o úhradách vázaných na akcie [text block] text block IFRS 2 odst. 44

Zveřejnění podřízených závazků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění dceřiných podniků [text block] text block IAS 27 odst. 17 písm. b), 
IFRS 12 odst. B4 písm. a), 
IAS 27 odst. 16 písm. b)

Zveřejnění významných účetních pravidel [text block] text block IAS 1 odst. 117

Zveřejnění daňových pohledávek a závazků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění obchodních a jiných závazků [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění obchodních a jiných pohledávek [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2022 L 339/11  



Zveřejnění výnosů (nákladů) z obchodování [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Zveřejnění vlastních akcií [text block] text block IAS 1 odst. 10 písm. e)

Popis účetních pravidel týkajících se realizovatelných finančních aktiv 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se biologických aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se výpůjčních nákladů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se výpůjček [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se podnikových kombinací [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se podnikových kombinací 
a goodwillu [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se peněžních toků [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se kolaterálu [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se nedokončené výstavby [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se podmíněných závazků 
a podmíněných aktiv [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se nákladů na získávání zákazníků 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se zákaznických věrnostních 
programů [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se rezerv na ukončení provozu, 
uvedení do původního stavu a obnovu [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se odložené pořizovací ceny 
akvizice vyplývající z pojistných smluv [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se odložené daně z příjmů [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se odpisů hmotných aktiv [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se odúčtování finančních nástrojů 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se derivátových finančních nástrojů 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se derivátových finančních nástrojů 
a zajištění (hedging) [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se určení složek peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů [text block]

text block IAS 7 odst. 46

Popis účetních pravidel týkajících se ukončených činností [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

CS Úřední věstník Evropské unie L 339/12 30.12.2022  



Popis účetních pravidel týkajících se slev a rabatů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se dividend [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se zisku na akcii [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se emisních práv [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se zaměstnaneckých požitků [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se nákladů spojených s životním 
prostředím [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se mimořádných položek [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se nákladů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se výdajů na průzkum 
a vyhodnocení [text block]

text block IFRS 6 odst. 24 písm. a)

Popis účetních pravidel týkajících se ocenění reálnou hodnotou [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se výnosu z poplatků a provizí 
(nákladu na poplatky a provize) [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se finančních nákladů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se finančních výnosů a nákladů 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se finančních aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se finančních záruk [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se finančních nástrojů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se finančních nástrojů v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se finančních závazků [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se přepočtu cizí měny [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se koncesních poplatků [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se funkční měny [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se goodwillu [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2022 L 339/13  



Popis účetních pravidel týkajících se státních dotací [text block] text block IAS 20 odst. 39 písm. a)

Popis účetních pravidel týkajících se zajištění (hedging) [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se investic držených do splatnosti 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se znehodnocení aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se znehodnocení finančních aktiv 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se znehodnocení nefinančních 
aktiv [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se daně z příjmů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se pojistných smluv a souvisejících 
aktiv, závazků, výnosů a nákladů [text block]

text block IFRS 4 odst. 37 písm. a)

Popis účetních pravidel týkajících se nehmotných aktiv a goodwillu 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících nehmotných aktiv s výjimkou 
goodwillu [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se úrokových výnosů a nákladů 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se investic do přidružených 
podniků [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se investic do přidružených 
a společných podniků [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se investic do společných podniků 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se investičního nemovitého 
majetku [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se investic s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční metodou [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se vydaného kapitálu [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se leasingů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se úvěrů a pohledávek [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se ocenění zásob [text block] text block IAS 2 odst. 36 písm. a)

Popis účetních pravidel týkajících se těžebních aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se těžebních práv [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

CS Úřední věstník Evropské unie L 339/14 30.12.2022  



Popis účetních pravidel týkajících se dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji 
a ukončených činností [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se započtení finančních nástrojů 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se ropných a plynárenských aktiv 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se programových aktiv [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se pozemků, budov a zařízení [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se rezerv [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se reklasifikace finančních nástrojů 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se účtování rozdílu mezi reálnou 
hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční cenou do nákladů 
nebo výnosů [text block]

text block IFRS 7 odst. 28 písm. a)

Popis účetních pravidel týkajících se vykazování výnosů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se zajištění [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se oprav a údržby [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se dohod o zpětném odkupu 
a reverzních dohod o zpětném odkupu [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se nákladů na výzkum a vývoj [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se omezených peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se vykazování podle segmentů [text 
block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se ujednání o poskytování 
licencovaných služeb [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se transakcí s úhradami vázanými 
na akcie [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se nákladů na odklízení skrývky 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se dceřiných podniků [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se jiných daní než daně z příjmů 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2022 L 339/15  



Popis účetních pravidel týkajících se požitků při ukončení pracovního 
poměru [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se obchodních a jiných závazků 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se obchodních a jiných pohledávek 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se výnosů a nákladů z obchodování 
[text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se transakcí s nekontrolujícími 
vlastníky [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se transakcí se spřízněnými 
stranami [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se vlastních akcií [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis účetních pravidel týkajících se warrantů [text block] text block IAS 1 odst. 117 písm. b)

Popis jiných účetních pravidel relevantních pro porozumění účetní 
závěrce [text block]

text block IAS 1 odst. 117 písm. b)“

CS Úřední věstník Evropské unie L 339/16 30.12.2022  



PŘÍLOHA III 

„PŘÍLOHA VI

Schéma základní taxonomie 

Tabulka

Schéma základní taxonomie pro značkování konsolidované účetní závěrky podle IFRS za účetní období počínající 1. ledna 2023 nebo později 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AbnormallyLargeChangesI 
nAssetPricesOrForeignEx 
changeRatesMember

member label Abnormálně velké změny cen aktiv nebo měnových kurzů 
[member]

Příklad: IAS 10 odst. 22

documentation Tento člen představuje abnormálně velké změny cen aktiv 
nebo měnových kurzů.

ifrs-full AccountingEstimatesAxis axis label Účetní odhady [axis] Zveřejnění: IAS 8 odst. 39

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full AccountingEstimatesMember member [default] label Účetní odhady [member] Zveřejnění: IAS 8 odst. 39

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Tento člen představuje 
aktivum, závazek nebo periodickou spotřebu aktiv, které jsou 
předmětem úprav vyplývajících z hodnocení stávajícího 
stavu a očekávaných budoucích prospěchů a povinností 
spojených s aktivy a závazky. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Účetní odhady“, není-li použit žádný jiný 
člen. Účinný od 1. 1. 2023: Tento člen představuje peněžní 
částky v účetní závěrce, které podléhají nejistotě ohledně 
ocenění. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Účetní odhady“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/17  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AccountingProfit X duration, credit label Účetní zisk Zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. c) bod i), 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)documentation Částka zisku (ztráty) za období před odečtením daňového 

nákladu. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full Accruals X instant, credit label Výdaje příštích období Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka závazků zaplatit zboží nebo služby, které byly dodány 
nebo přijaty a nebyly zaplaceny, fakturovány nebo jinak 
formálně sesouhlaseny s dodavatelem, včetně částek 
splatných zaměstnancům.

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco 
meIncludingContractLiabil 
ities

X instant, credit label Výdaje příštích období a výnosy příštích období včetně 
smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka výdajů příštích období a výnosů příštích období 
včetně smluvních závazků. [Odkaz: Výdaje příštích období; 
výnosy příštích období včetně smluvních závazků]

totalLabel Výdaje příštích období a výnosy příštích období celkem 
včetně smluvních závazků

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco 
meIncludingContractLiabili 
tiesAbstract

label Výdaje příštích období a výnosy příštích období včetně 
smluvních závazků [abstract]

ifrs-full AccrualsClassifiedAsCurrent X instant, credit label Výdaje příštích období klasifikované jako krátkodobé Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka výdajů příštích období klasifikovaných jako 
krátkodobé. [Odkaz: Výdaje příštích období]

ifrs-full AccrualsClassifiedAsNoncur 
rent

X instant, credit label Výdaje příštích období klasifikované jako dlouhodobé Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka výdajů příštích období klasifikovaných jako 
dlouhodobé. [Odkaz: Výdaje příštích období]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/18 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AccruedIncomeIncludingCon 
tractAssets

X instant, debit label Výnosy příštích období včetně smluvních aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka aktiv představující příjem, který již byl vydělán, ale 
ještě se nestal pohledávkou, včetně smluvních aktiv. [Odkaz: 
Smluvní aktiva]

totalLabel Výnosy příštích období celkem včetně smluvních aktiv

ifrs-full AccruedIncomeIncludingCon 
tractAssetsAbstract

label Výnosy příštích období včetně smluvních aktiv [abstract]

ifrs-full AccruedIncomeOtherThan 
ContractAssets

X instant, debit label Výnosy příštích období s výjimkou smluvních aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka aktiv představující příjem, který již byl vydělán, ale 
ještě se nestal pohledávkou, s výjimkou smluvních aktiv. 
[Odkaz: Smluvní aktiva]

ifrs-full AccumulatedChangesInFair 
ValueOfFinancialAssetsAttri 
butableToChangesInCreditRis 
kOfFinancialAssets

X instant, debit label Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních 
aktiv určených jako aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty vyplývající ze změn 
úvěrového rizika finančních aktiv

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. c)

documentation Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních 
aktiv určených jako aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty vyplývající ze změn 
úvěrového rizika aktiv, které se určí buď: a) jako výše změny 
jejich reálné hodnoty, která nenastala v důsledku změn 
tržních podmínek, jež způsobují vznik tržního rizika; nebo 
b) pomocí jiné metody, která dle účetní jednotky věrněji 
zobrazuje výši změny reálné hodnoty v důsledku změn 
úvěrového rizika spojeného s aktivem. [Odkaz: Úvěrové 
riziko [member]; Tržní riziko [member]; Zvýšení (snížení) 
reálné hodnoty finančních aktiv určených jako aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty 
vyplývající ze změn úvěrového rizika finančních aktiv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/19  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AccumulatedChangesInFair 
ValueOfFinancialAssetsRela 
tedCreditDerivativesOrSimi 
larInstruments

X instant label Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových 
derivátů nebo podobných nástrojů související s finančními 
aktivy určenými jako aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty.

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 písm. 
d)

documentation Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových 
derivátů nebo podobných nástrojů související s finančními 
aktivy určenými jako aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [member]; 
Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních aktiv určených 
jako aktiva oceněná reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty související s úvěrovými deriváty nebo 
podobnými nástroji; Finanční aktiva]

ifrs-full AccumulatedChangesInFair 
ValueOfFinancialLiabilityAttri 
butableToChangesInCreditRis 
kOfLiability

X instant, credit label Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančního 
závazku vyplývající ze změn úvěrového rizika závazku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 10A 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 10 písm. a)

documentation Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních 
závazků vyplývající ze změn úvěrového rizika závazků. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Tržní riziko [member]; 
Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančního závazku 
vyplývající ze změn úvěrového rizika závazku]

ifrs-full AccumulatedChangesInFair 
ValueOfLoanOrReceivableAt 
tributableToChangesInCredi 
tRiskOfFinancialAssets

X instant, debit label Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěru nebo 
pohledávky vyplývající ze změn úvěrového rizika finančních 
aktiv

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 9 písm. c)

documentation Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrů nebo 
pohledávek vyplývající ze změn úvěrového rizika aktiv, které 
se určí buď: a) jako výše změny jejich reálné hodnoty, která 
nenastala v důsledku změn tržních podmínek, jež způsobují 
vznik tržního rizika; nebo b) pomocí jiné metody, která dle 
účetní jednotky věrněji zobrazuje výši změny reálné hodnoty 
v důsledku změn úvěrového rizika spojeného s aktivem. 
[Odkaz: Tržní riziko [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/20 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AccumulatedChangesInFair 
ValueOfLoansOrReceivable 
sRelatedCreditDerivativesOr 
SimilarInstruments

X instant label Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových derivátů nebo 
podobných nástrojů souvisejících s úvěry nebo 
pohledávkami

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 9 písm. d)

documentation Celkové zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových derivátů 
nebo podobných nástrojů souvisejících s úvěry nebo 
pohledávkami. [Odkaz: Deriváty [member]; Zvýšení (snížení) 
reálné hodnoty úvěrů nebo pohledávek souvisejících 
s úvěrovými deriváty nebo podobnými nástroji]

ifrs-full AccumulatedDepreciationA 
mortisationAndImpairment 
Member

member label Kumulované odpisy, amortizace a znehodnocení [member] Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. d), zveřejnění: IAS 16 
odst. 75 písm. b), zveřejnění: 
IAS 38 odst. 118 písm. c), 
zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. c), zveřejnění: IAS 41 
odst. 54 písm. f)

documentation Tento člen představuje kumulované odpisy, amortizace 
a znehodnocení. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení; Odpisy 
a amortizace]

ifrs-full AccumulatedDepreciationAn 
dAmortisationMember

member label Kumulované odpisy a amortizace [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. d), zveřejnění: IAS 16 
odst. 75 písm. b), obvyklá 
praxe: IAS 38 odst. 118 písm. 
c), obvyklá praxe: IAS 40 
odst. 79 písm. c), obvyklá 
praxe: IAS 41 odst. 54 písm. f)

documentation Tento člen představuje kumulované odpisy a amortizace. 
[Odkaz: Odpisy a amortizace]

ifrs-full AccumulatedFairValueHedge 
AdjustmentOnHedgedItemIn 
cludedInCarryingAmountAs 
sets

X instant, debit label Kumulovaná úprava zajištění reálné hodnoty zajištěné 
položky zahrnutá do účetní hodnoty, aktiva

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod ii)

documentation Kumulovaná částka úpravy zajištění reálné hodnoty zajištěné 
položky, která je zahrnuta do účetní hodnoty zajištěné 
položky, vykázané ve výkazu o finanční pozici jako aktivum. 
[Odkaz: Zajištěné položky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/21  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AccumulatedFairValueHedge 
AdjustmentOnHedgedItemIn 
cludedInCarryingAmountLi 
abilities

X instant, credit label Kumulovaná úprava zajištění reálné hodnoty zajištěné 
položky zahrnutá do účetní hodnoty, závazky

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod ii)

documentation Kumulovaná částka úpravy zajištění reálné hodnoty zajištěné 
položky, která je zahrnuta do účetní hodnoty zajištěné 
položky, vykázané ve výkazu o finanční pozici jako závazek. 
[Odkaz: Zajištěné položky [member]]

ifrs-full AccumulatedFairValueHedge 
AdjustmentRemainingInState 
mentOfFinancialPosition 
ForHedgedItemThatCeasedTo 
BeAdjustedForHedgingGain 
sAndLossesAssets

X instant, debit label Kumulovaná úprava zajištění reálné hodnoty zbývající ve 
výkazu o finanční pozici u zajištěné položky, která přestala 
být upravována o zisky a ztráty ze zajištění, aktiva

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod v)

documentation Kumulovaná částka úpravy zajištění reálné hodnoty zbývající 
ve výkazu o finanční pozici u zajištěné položky, která je 
finančním aktivem oceněným naběhlou hodnotou a přestala 
být upravována o zisky a ztráty ze zajištění. [Odkaz: Finanční 
aktiva v naběhlé hodnotě; Zajištěné položky [member]]

ifrs-full AccumulatedFairValueHedge 
AdjustmentRemainingInState 
mentOfFinancialPosition 
ForHedgedItemThatCeasedTo 
BeAdjustedForHedgingGain 
sAndLossesLiabilities

X instant, credit label Kumulovaná úprava zajištění reálné hodnoty zbývající ve 
výkazu o finanční pozici u zajištěné položky, která přestala 
být upravována o zisky a ztráty ze zajištění, závazky

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod v)

documentation Kumulovaná částka úpravy zajištění reálné hodnoty zbývající 
ve výkazu o finanční pozici u zajištěné položky, která je 
finančním závazkem oceněným naběhlou hodnotou 
a přestala být upravována o zisky a ztráty ze zajištění. 
[Odkaz: Finanční závazky v naběhlé hodnotě; Zajištěné 
položky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/22 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AccumulatedImpairment 
Member

member label Kumulované znehodnocení [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. d), obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. c), obvyklá 
praxe: IAS 40 odst. 79 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 41 odst. 54 
písm. f), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B67 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35H, příklad: 
IFRS 7 odst. 35N, příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG29 písm. b)

documentation Tento člen představuje kumulované znehodnocení. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení]

ifrs-full AccumulatedOtherCompre 
hensiveIncome

X instant, credit label Kumulovaný ostatní úplný výsledek Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka kumulovaných položek výnosů a nákladů (včetně 
reklasifikačních úprav), které nejsou vykazovány v zisku 
nebo ztrátě, jak je požadováno nebo povoleno jinými 
standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]; Ostatní úplný 
výsledek]

totalLabel Kumulovaný ostatní úplný výsledek celkem

ifrs-full AccumulatedOtherCompre 
hensiveIncomeAbstract

label Kumulovaný ostatní úplný výsledek [abstract]

ifrs-full AccumulatedOtherCompre 
hensiveIncomeMember

member label Kumulovaný ostatní úplný výsledek [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje kumulovaný ostatní úplný výsledek. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full AcquisitionAndAdministratio 
nExpenseRelatedToInsurance 
Contracts

X duration, debit label Pořizovací a správní náklady související s pojistnými 
smlouvami

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 85

documentation Částka pořizovacích a správních nákladů souvisejících 
s pojistnými smlouvami. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/23  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfE 
quityInterestInAcquireeHeld 
ByAcquirerImmediatelyBefor 
eAcquisitionDate

X instant, credit label K datu akvizice stanovená reálná hodnota podílů na vlastním 
kapitálu nabývaného podniku, které nabyvatel držel 
bezprostředně před datem akvizice

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. p) bod i)

documentation K datu akvizice stanovená reálná hodnota podílů na vlastním 
kapitálu nabývaného podniku, které nabyvatel držel 
bezprostředně před datem akvizice, v případě postupné 
podnikové kombinace. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOf 
TotalConsiderationTransfer 
red

X instant, credit label Převedené plnění, reálná hodnota stanovená k datu akvizice Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f)

documentation Reálná hodnota plnění převedeného v podnikové kombinaci 
stanovená k datu akvizice. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

totalLabel Převedené plnění celkem, reálná hodnota stanovená k datu 
akvizice

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOf 
TotalConsiderationTransferre 
dAbstract

label Reálná hodnota celkového převedeného plnění stanovená 
k datu akvizice [abstract]

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsFor 
TransactionRecognisedSepara 
telyFromAcquisitionOfAsset 
sAndAssumptionOfLiabilitie 
sInBusinessCombination

X duration, debit label Náklady spojené s akvizicí v případě transakce vykázané 
odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikové 
kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

documentation Částka nákladů spojených s akvizicí v případě transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků 
v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/24 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsRecog 
nisedAsExpenseForTransac 
tionRecognisedSeparatelyFro 
mAcquisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombination

X duration, debit label Náklady spojené s akvizicí vykázané jako náklad v případě 
transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

documentation Částka nákladů spojených s akvizicí vykázaných jako náklad 
v případě transakcí, které jsou vykázané odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsBiologicalAs 
sets

X duration, debit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, 
biologická aktiva

Zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. e)

documentation Zvýšení biologických aktiv vyplývající z akvizic 
prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Biologická aktiva]

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsDeferredAcqui 
sitionCostsArisingFromInsur 
anceContracts

X duration, debit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, odložená 
pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných smluv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Zvýšení odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv vyplývající z akvizic prostřednictvím 
podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Odložená pořizovací cena akvizice vyplývající 
z pojistných smluv]

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsIntangibleAsset 
sAndGoodwill

X duration, debit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, 
nehmotná aktiva a goodwill

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e) bod i)

documentation Zvýšení nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající z akvizic 
prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Nehmotná aktiva 
a goodwill]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/25  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsIntangibleAsset 
sOtherThanGoodwill

X duration, debit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, 
nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod i)

documentation Zvýšení nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplývající 
z akvizic prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsInvestment 
Property

X duration, debit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, 
investiční nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. b), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod ii)

documentation Zvýšení investičního nemovitého majetku vyplývající 
z akvizic prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Investiční nemovitý 
majetek]

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsLiabilitiesUn 
derInsuranceContractsAn 
dReinsuranceContractsIssued

X duration, credit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, závazky 
plynoucí z vystavených pojistných a zajistných smluv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Zvýšení závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv vyplývající z akvizic prostřednictvím 
podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Závazky plynoucí z vystavených pojistných 
a zajistných smluv]

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsOtherProvi 
sions

X duration, credit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, jiné 
rezervy

Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

documentation Zvýšení jiných rezerv vyplývající z akvizic prostřednictvím 
podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Jiné rezervy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/26 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsPropertyPlan 
tAndEquipment

X duration, debit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, 
pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod iii)

documentation Zvýšení počtu pozemků, budov a zařízení vyplývající 
z akvizic prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness 
CombinationsReinsuranceAs 
sets

X duration, debit label Akvizice prostřednictvím podnikových kombinací, zajistná 
aktiva

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Zvýšení zajistných aktiv vyplývající z akvizic prostřednictvím 
podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Zajistná aktiva]

ifrs-full ActualClaimsThatAriseFrom 
ContractsWithinScopeO 
fIFRS17

X instant, debit label Skutečné nároky vyplývající ze smluv spadajících 
do působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Částka skutečných nároků, které vyplývají ze smluv 
spadajících do působnosti IFRS 17.

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDis 
countRates

X.XX instant label Pojistněmatematické předpoklady diskontních sazeb Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Diskontní sazba použitá jako významný 
pojistněmatematický předpoklad pro stanovení současné 
hodnoty závazného příslibu z definovaných požitků. 
[Odkaz: Závazný příslib z definovaných požitků, v současné 
hodnotě; Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDis 
countRatesMember

member label Pojistněmatematické předpoklady diskontních sazeb 
[member]

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje diskontní sazby použité jako 
pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/27  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialAssumptionOfEx 
pectedRatesOfInflation

X.XX instant label Pojistněmatematické předpoklady očekávaných měr inflace Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Očekávaná míra inflace použitá jako významný 
pojistněmatematický předpoklad pro stanovení současné 
hodnoty závazného příslibu z definovaných požitků. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků, v současné hodnotě; 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfEx 
pectedRatesOfInflationMem 
ber

member label Pojistněmatematické předpoklady očekávaných měr inflace 
[member]

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje očekávané míry inflace použité jako 
pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfEx 
pectedRatesOfPensionIncrea 
ses

X.XX instant label Pojistněmatematické předpoklady očekávaných měr zvýšení 
penzí

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Očekávaná míra zvýšení penzí použitá jako významný 
pojistněmatematický předpoklad pro stanovení současné 
hodnoty závazného příslibu z definovaných požitků. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků, v současné hodnotě; 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfEx 
pectedRatesOfPensionIncrea 
sesMember

member label Pojistněmatematické předpoklady očekávaných měr zvýšení 
penzí [member]

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje očekávané míry zvýšení penzí použité 
jako pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/28 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialAssumptionOfEx 
pectedRatesOfSalaryIncreases

X.XX instant label Pojistněmatematické předpoklady očekávaných měr růstu 
mezd

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Očekávaná míra růstu mezd použitá jako významný 
pojistněmatematický předpoklad pro stanovení současné 
hodnoty závazného příslibu z definovaných požitků. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků, v současné hodnotě; 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfEx 
pectedRatesOfSalaryIncreases 
Member

member label Pojistněmatematické předpoklady očekávaných měr růstu 
mezd [member]

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje očekávané míry růstu mezd použité 
jako pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLi 
feExpectancyAfterRetire 
ment2019

DUR label Pojistněmatematické předpoklady střední délky života po 
odchodu do důchodu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Střední délka života po odchodu do důchodu použitá jako 
významný pojistněmatematický předpoklad pro stanovení 
současné hodnoty závazného příslibu z definovaných 
požitků. [Odkaz: Závazný příslib z definovaných požitků, 
v současné hodnotě; Pojistněmatematické předpoklady 
[member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLi 
feExpectancyAfterRetirement 
Member

member label Pojistněmatematické předpoklady střední délky života po 
odchodu do důchodu [member]

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje střední délku života po odchodu do 
důchodu použitou jako pojistněmatematické předpoklady. 
[Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/29  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedi 
calCostTrendRates

X.XX instant label Pojistněmatematické předpoklady trendů sazeb nákladů na 
zdravotní péči

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Trend sazeb nákladů na zdravotní péči použitý jako 
významný pojistněmatematický předpoklad pro stanovení 
současné hodnoty závazného příslibu z definovaných 
požitků. [Odkaz: Závazný příslib z definovaných požitků, 
v současné hodnotě; Pojistněmatematické předpoklady 
[member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedi 
calCostTrendRatesMember

member label Pojistněmatematické předpoklady trendů sazeb nákladů na 
zdravotní péči [member]

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje trendy sazeb nákladů na zdravotní 
péči použité jako pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMor 
talityRates

X.XX instant label Pojistněmatematické předpoklady měr úmrtnosti Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Míra úmrtnosti použitá jako významný pojistněmatematický 
předpoklad pro stanovení současné hodnoty závazného 
příslibu z definovaných požitků. [Odkaz: Závazný příslib 
z definovaných požitků, v současné hodnotě; 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMor 
talityRatesMember

member label Pojistněmatematické předpoklady měr úmrtnosti [member] Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje míry úmrtnosti použité jako 
pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/30 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetir 
ementAge2019

DUR label Pojistněmatematický předpoklad důchodového věku Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Důchodový věk použitý jako významný 
pojistněmatematický předpoklad pro stanovení současné 
hodnoty závazného příslibu z definovaných požitků. 
[Odkaz: Závazný příslib z definovaných požitků, v současné 
hodnotě; Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetir 
ementAgeMember

member label Pojistněmatematický předpoklad důchodového věku 
[member]

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje důchodový věk použitý jako 
pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full ActuarialAssumptionsAxis axis label Pojistněmatematické předpoklady [axis] Zveřejnění: IAS 19 odst. 145

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ActuarialAssumptionsMem 
ber

member [default] label Pojistněmatematické předpoklady [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 145

documentation Tento člen představuje všechny pojistněmatematické 
předpoklady. Pojistněmatematické předpoklady jsou 
nejlepšími nezkreslujícími a vzájemně kompatibilními 
odhady účetní jednotky u demografických a finančních 
proměnných, které určují výsledný náklad na poskytování 
požitků po skončení pracovního poměru. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Pojistněmatematické 
předpoklady“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/31  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromChangesInDemographi 
cAssumptionsBeforeTaxDefi 
nedBenefitPlans

X duration, credit label Pojistněmatematické zisky (ztráty) vyplývající ze změn 
demografických předpokladů, před zdaněním, plány 
definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, která je 
výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) vyplývajících 
ze změn demografických předpokladů, které vedou 
k přecenění čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků. 
Demografické předpoklady zahrnují takové charakteristiky, 
jako jsou například: a) úmrtnost; b) míry fluktuace 
zaměstnanců, jejich pracovní neschopnosti a předčasných 
odchodů do důchodu; c) poměr účastníků plánu s rodinnými 
příslušníky, kteří budou oprávněni požitky čerpat; d) poměr 
účastníků plánu, kteří si zvolí jednotlivé formy možností 
plateb dostupné v rámci podmínek plánu a e) četnost 
vznesených nároků u plánů zdravotní péče. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek před zdaněním, zisky (ztráty) z přecenění 
plánů definovaných požitků] [Srovnej: Snížení (zvýšení) 
čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků, které je 
výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) vyplývajících 
ze změn demografických předpokladů]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/32 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromChangesInDemographi 
cAssumptionsNetDefinedBe 
nefitLiabilityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících ze změn demografických předpokladů

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod ii)

documentation Snížení (zvýšení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících ze změn demografických předpokladů, 
které vedou k přecenění čistých závazků (aktiv) 
z definovaných požitků Demografické předpoklady zahrnují 
takové charakteristiky, jako jsou například: a) úmrtnost; b) 
míry fluktuace zaměstnanců, jejich pracovní neschopnosti 
a předčasných odchodů do důchodu; c) poměr účastníků 
plánu s rodinnými příslušníky, kteří budou oprávněni 
požitky čerpat; d) poměr účastníků plánu, kteří si zvolí 
jednotlivé formy možností plateb dostupné v rámci 
podmínek plánu a e) četnost vznesených nároků u plánů 
zdravotní péče. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků]

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických ztrát 
(zisků) vyplývajících ze změn demografických předpokladů

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromChangesInDemographi 
cAssumptionsNetOfTaxDefi 
nedBenefitPlans

X duration, credit label Pojistněmatematické zisky (ztráty) vyplývající ze změn 
demografických předpokladů, očištěné o daňový dopad, 
plány definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, která je 
výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) vyplývajících 
ze změn demografických předpokladů, které vedou 
k přecenění čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků. 
Demografické předpoklady zahrnují takové charakteristiky, 
jako jsou například: a) úmrtnost; b) míry fluktuace 
zaměstnanců, jejich pracovní neschopnosti a předčasných 
odchodů do důchodu; c) poměr účastníků plánu s rodinnými 
příslušníky, kteří budou oprávněni požitky čerpat; d) poměr 
účastníků plánu, kteří si zvolí jednotlivé formy možností 
plateb dostupné v rámci podmínek plánu a e) četnost 
vznesených nároků u plánů zdravotní péče. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) z přecenění 
plánů definovaných požitků] [Srovnej: Snížení (zvýšení) 
čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků, které je 
výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) vyplývajících 
ze změn demografických předpokladů]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/33  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromChangesInFinancialAs 
sumptionsBeforeTaxDefined 
BenefitPlans

X duration, credit label Pojistněmatematické zisky (ztráty) vyplývající ze změn 
finančních předpokladů, před zdaněním, plány definovaných 
požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, která je 
výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) vyplývajících 
ze změn finančních předpokladů, které vedou k přecenění 
čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků. Finanční 
předpoklady týkající se položek jako: a) diskontní sazba; b) 
výše požitků s výjimkou jakýchkoli nákladů na požitky, které 
ponesou zaměstnanci, a mzdového vývoje; c) v případě 
požitků týkajících se zdravotní péče vývoj nákladů na 
zdravotní péči, včetně nákladů na vyřizování nároků (tj. 
nákladů vzniklých při zpracování a řešení nároků, včetně 
nákladů na právní a likvidátorské služby) a d) daně splatné 
plánem z příspěvků vztahujících se ke službám před 
rozvahovým dnem nebo k požitkům plynoucím z těchto 
služeb. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zisky 
(ztráty) z přecenění plánů definovaných požitků] [Srovnej: 
Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících ze změn finančních předpokladů]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/34 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromChangesInFinancialAs 
sumptionsNetDefinedBenefi 
tLiabilityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících ze změn finančních předpokladů

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod iii)

documentation Snížení (zvýšení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících ze změn finančních předpokladů, které 
vedou k přecenění čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků Finanční předpoklady týkající se položek jako: a) 
diskontní sazba; b) výše požitků s výjimkou jakýchkoli 
nákladů na požitky, které ponesou zaměstnanci, a mzdového 
vývoje; c) v případě požitků týkajících se zdravotní péče vývoj 
nákladů na zdravotní péči, včetně nákladů na vyřizování 
nároků (tj. nákladů vzniklých při zpracování a řešení nároků, 
včetně nákladů na právní a likvidátorské služby) a d) daně 
splatné plánem z příspěvků vztahujících se ke službám před 
rozvahovým dnem nebo k požitkům plynoucím z těchto 
služeb. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků]

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických ztrát 
(zisků) vyplývajících ze změn finančních předpokladů

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/35  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromChangesInFinancialAs 
sumptionsNetOfTaxDefined 
BenefitPlans

X duration, credit label Pojistněmatematické zisky (ztráty) vyplývající ze změn 
finančních předpokladů, očištěné o daňový dopad, plány 
definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, která je 
výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) vyplývajících 
ze změn finančních předpokladů, které vedou k přecenění 
čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků. Finanční 
předpoklady týkající se položek jako: a) diskontní sazba; b) 
výše požitků s výjimkou jakýchkoli nákladů na požitky, které 
ponesou zaměstnanci, a mzdového vývoje; c) v případě 
požitků týkajících se zdravotní péče vývoj nákladů na 
zdravotní péči, včetně nákladů na vyřizování nároků (tj. 
nákladů vzniklých při zpracování a řešení nároků, včetně 
nákladů na právní a likvidátorské služby) a d) daně splatné 
plánem z příspěvků vztahujících se ke službám před 
rozvahovým dnem nebo k požitkům plynoucím z těchto 
služeb. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky 
(ztráty) z přecenění plánů definovaných požitků] [Srovnej: 
Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících ze změn finančních předpokladů]

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromExperienceAdjustments 
BeforeTaxDefinedBenefit 
Plans

X duration, credit label Pojistněmatematické zisky (ztráty) vyplývající z korekce na 
základě skutečnosti, před zdaněním, plány definovaných 
požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, která je 
výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) vyplývajících 
z korekce na základě skutečnosti, která vede k přecenění 
čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků. Korekce na 
základě skutečnosti řeší dopady rozdílů mezi předchozími 
pojistněmatematickými odhady a skutečností. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků] [Srovnej: Snížení 
(zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků, 
které je výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) 
vyplývajících z korekce na základě skutečnosti]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/36 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromExperienceAdjustments 
NetDefinedBenefitLiabilityAs 
set

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících z korekce na základě skutečnosti

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 141 písm. c)

documentation Snížení (zvýšení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících z korekcí na základě skutečnosti, které 
vedou k přecenění čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků Korekce na základě skutečnosti řeší dopady rozdílů 
mezi předchozími pojistněmatematickými odhady 
a skutečností. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků]

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických ztrát 
(zisků) vyplývajících z korekce na základě skutečnosti

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising 
FromExperienceAdjustments 
NetOfTaxDefinedBenefitPlans

X duration, credit label Pojistněmatematické zisky (ztráty) vyplývající z korekce na 
základě skutečnosti, očištěné o daňový dopad, plán 
definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, která je 
výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) vyplývajících 
z korekce na základě skutečnosti, která vede k přecenění 
čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků. Korekce na 
základě skutečnosti řeší dopady rozdílů mezi předchozími 
pojistněmatematickými odhady a skutečností. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků] [Srovnej: Snížení 
(zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků, 
které je výsledkem pojistněmatematických zisků (ztrát) 
vyplývajících z korekce na základě skutečnosti]

ifrs-full ActuarialPresentValueOfPro 
misedRetirementBenefits

X instant, credit label Pojistněmatematická současná hodnota přislíbených 
penzijních požitků

Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. d)

documentation Současná hodnota očekávaných plateb podle penzijního 
plánu, přisouzených nynějším i bývalým zaměstnancům za 
již poskytnuté služby.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/37  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdditionalAllowanceRecogni 
sedInProfitOrLossAllowan 
ceAccountForCreditLossesOf 
FinancialAssets

X duration label Další rezervy vykázané v hospodářském výsledku, rezervy na 
úvěrové ztráty finančních aktiv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 16

documentation Částka dalších rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv 
vykázaných v hospodářském výsledku. [Odkaz: Rezervy na 
úvěrové ztráty finančních aktiv]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/38 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdditionalDisclosuresForA 
mountsRecognisedAsOfAc 
quisitionDateForEachMajor 
ClassOfAssetsAcquiredAn 
dLiabilitiesAssumedAbstract

label Zveřejnění dalších informací týkajících se částek vykázaných 
k datu akvizice pro všechny hlavní třídy nabytých aktiv 
a převzatých závazků [abstract]

ifrs-full AdditionalDisclosuresRelated 
ToRegulatoryDeferralAc 
countsAbstract

label Zveřejnění dalších informací týkajících se účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci [abstract]

ifrs-full AdditionalInformationAbou 
tEntityExposureToRisk

text label Další informace o míře rizika účetní jednotky Zveřejnění: IFRS 7 odst.35

documentation Další informace o míře rizika účetní jednotky, pokud 
vykázané kvantitativní údaje nejsou reprezentativní.

ifrs-full AdditionalInformationAbou 
tInsuranceContractsExplana 
tory

text block label Další informace o pojistných smlouvách [text block] Zveřejnění: Účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 94

documentation Další informace o pojistných smlouvách nezbytné pro 
splnění cíle požadavků na zveřejnění podle IFRS 17. [Odkaz: 
Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full AdditionalInformationAbout 
NatureAndFinancialEffectOf 
BusinessCombination

text label Další informace o podstatě a finančním dopadu podnikové 
kombinace

Zveřejnění: IFRS 3 odst. 63

documentation Další informace o podstatě a finančním dopadu podnikových 
kombinací potřebné ke splnění cílů standardu IFRS 3. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/39  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdditionalInformationAbout 
NatureOfAndChangesInRisk 
sAssociatedWithInterestsIn 
StructuredEntitiesExplana 
tory

text block label Další informace o povaze a změnách rizik souvisejících 
s účastí ve strukturovaných jednotkách [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B25

documentation Zveřejnění dalších informací o povaze a změnách rizik 
souvisejících s účastí ve strukturovaných jednotkách.

ifrs-full AdditionalInformationAbout 
SharebasedPaymentArrange 
ments

text block label Další informace o smlouvách o úhradách vázaných na akcie 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 52

documentation Další informace o smlouvách o úhradách vázaných na akcie 
potřebné ke splnění požadavků na zveřejnění stanovených ve 
standardu IFRS 2. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie [member]]

ifrs-full AdditionalInformationAb 
stract

label Další informace [abstract]

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContin 
gentLiabilitiesRecognisedIn 
BusinessCombination

X duration, credit label Dodatečné závazky, podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Částka dodatečných podmíněných závazků vykázaných 
v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podmíněné závazky 
vykázané v podnikové kombinaci; Podnikové kombinace 
[member]; Podmíněné závazky [member]]

totalLabel Dodatečné závazky celkem, podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/40 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContin 
gentLiabilitiesRecognisedIn 
BusinessCombinationAb 
stract

label Dodatečné závazky, podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci [abstract]

ifrs-full AdditionalPaidinCapital X instant, credit label Emisní ážio Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka přijatá či nárokovaná z emise akcií účetní jednotky 
přesahující nominální hodnotu a částky přijaté z jiných 
transakcí zahrnujících akcie nebo akcionáře účetní jednotky.

ifrs-full AdditionalPaidinCapitalMem 
ber

member label Emisní ážio [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje částky přijaté z emise akcií účetní 
jednotky přesahující nominální hodnotu a částky přijaté 
z jiných transakcí zahrnujících akcie nebo akcionáře účetní 
jednotky.

ifrs-full AdditionalProvisionsOther 
Provisions

X duration, credit label Rezervy, jiné rezervy Zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. b)

documentation Částka vytvořených dodatečných jiných rezerv. [Odkaz: Jiné 
rezervy]

totalLabel Rezervy celkem, jiné rezervy

ifrs-full AdditionalProvisionsOther 
ProvisionsAbstract

label Rezervy, jiné rezervy [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/41  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdditionalRecognitionGood 
will

X duration, debit label Dodatečné vykázání, goodwill Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod ii)

documentation Částka dodatečně vykázaného goodwillu, s výjimkou 
goodwillu zahrnutého ve vyřazované skupině, jenž při 
akvizici splňuje kritéria pro to, aby byl klasifikován jako 
držený za účelem prodeje podle standardu IFRS 5. [Odkaz: 
Goodwill; Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]]

ifrs-full AdditionsFromAcquisitionsIn 
vestmentProperty

X duration, debit label Přírůstky z akvizic, investiční nemovitý majetek Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. a), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod i)

documentation Částka přírůstků investičního nemovitého majetku, které 
pocházejí z akvizic. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full AdditionsFromPurchasesBio 
logicalAssets

X duration, debit label Přírůstky z nákupů, biologická aktiva Zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. b)

documentation Částka přírůstků biologických aktiv, které pocházejí 
z nákupů. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full AdditionsFromSubsequentEx 
penditureRecognisedAsAsset 
BiologicalAssets

X duration, debit label Přírůstky z následných výdajů vykázaných jako aktivum, 
biologická aktiva

Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50

documentation Částka přírůstků biologických aktiv, které pocházejí 
z následných výdajů vykázaných jako aktivum. [Odkaz: 
Biologická aktiva]

ifrs-full AdditionsFromSubsequentEx 
penditureRecognisedAsAsse 
tInvestmentProperty

X duration, debit label Přírůstky z následných výdajů vykázaných jako aktivum, 
investiční nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. a), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod i)

documentation Částka přírůstků investičního nemovitého majetku, které 
pocházejí z následných výdajů vykázaných jako aktivum. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/42 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdditionsInvestmentProper 
tyAbstract

label Přírůstky, investiční nemovitý majetek [abstract]

ifrs-full AdditionsLiabilitiesUnderIn 
suranceContractsAndReinsur 
anceContractsIssued

X duration, credit label Přírůstky s výjimkou přírůstků prostřednictvím podnikových 
kombinací, závazky plynoucí z vystavených pojistných 
a zajistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG37 písm. b)

documentation Zvýšení závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv, které je výsledkem jiných přírůstků než 
prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: Závazky 
plynoucí z vystavených pojistných a zajistných smluv; 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full AdditionsOtherThanThrough 
BusinessCombinationsBiologi 
calAssets

X duration, debit label Přírůstky s výjimkou přírůstků prostřednictvím podnikových 
kombinací, biologická aktiva

Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50

documentation Částka přírůstků biologických aktiv, vyjma přírůstků 
získaných prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Biologická aktiva]

totalLabel Přírůstky celkem s výjimkou přírůstků prostřednictvím 
podnikových kombinací, biologická aktiva

ifrs-full AdditionsOtherThanThrough 
BusinessCombinationsBiologi 
calAssetsAbstract

label Přírůstky s výjimkou přírůstků prostřednictvím podnikových 
kombinací, biologická aktiva [abstract]

ifrs-full AdditionsOtherThanThrough 
BusinessCombinationsIntangi 
bleAssetsOtherThanGoodwill

X duration, debit label Přírůstky s výjimkou přírůstků prostřednictvím podnikových 
kombinací, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod i)

documentation Částka přírůstků nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, 
vyjma přírůstků získaných prostřednictvím podnikových 
kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/43  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdditionsOtherThanThrough 
BusinessCombinationsInvest 
mentProperty

X duration, debit label Přírůstky s výjimkou přírůstků prostřednictvím podnikových 
kombinací, investiční nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. a), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod i)

documentation Částka přírůstků investičního nemovitého majetku vyjma 
přírůstků získaných prostřednictvím podnikových 
kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Investiční nemovitý majetek]

totalLabel Přírůstky celkem s výjimkou přírůstků prostřednictvím 
podnikových kombinací, investiční nemovitý majetek

ifrs-full AdditionsOtherThanThrough 
BusinessCombinationsProper 
tyPlantAndEquipment

X duration, debit label Přírůstky s výjimkou přírůstků prostřednictvím podnikových 
kombinací, pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod i)

documentation Částka přírůstků pozemků, budov a zařízení vyjma přírůstků 
získaných prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full AdditionsOtherThanThrough 
BusinessCombinationsRein 
suranceAssets

X duration, debit label Přírůstky s výjimkou přírůstků prostřednictvím podnikových 
kombinací, zajistná aktiva

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Částka přírůstků zajistných aktiv, vyjma přírůstků získaných 
prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Zajistná aktiva]

ifrs-full AdditionsToNoncurrentAs 
sets

X duration, debit label Přírůstky dlouhodobých aktiv s výjimkou finančních 
nástrojů, odložených daňových pohledávek, čistých aktiv 
z definovaných požitků a nároků vzniklých na základě 
pojistných smluv

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 24 
písm. b), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 28 písm. e)

documentation Částka přírůstků dlouhodobých aktiv s výjimkou finančních 
nástrojů, odložených daňových pohledávek, čistých aktiv 
z definovaných požitků a nároků vzniklých na základě 
pojistných smluv. [Odkaz: Odložené daňové pohledávky; 
Finanční nástroje, třída [member]; Dlouhodobá aktiva; Typy 
pojistných smluv [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/44 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdditionsToRightofuseAssets X duration, debit label Přírůstky aktiv z práva k užívání Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. h)

documentation Částka přírůstků aktiv z práva k užívání. [Odkaz: Aktiva 
z práva k užívání]

ifrs-full AddressOfRegisteredOfficeO 
fEntity

text label Adresa sídla účetní jednotky Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a)

documentation Adresa, na níž je zapsáno sídlo účetní jednotky.

ifrs-full AddressWhereConsolidatedFi 
nancialStatementsAreObtain 
able

text label Adresa, kde lze získat konsolidovanou účetní závěrku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a)

documentation Adresa, kde lze získat konsolidovanou účetní závěrku 
nejvyššího nebo některého vyššího mateřského podniku 
účetní jednotky, která splňuje standardy IFRS. [Odkaz: 
Konsolidované [member]; IFRS [member]]

ifrs-full AdjustedWeightedAverage 
Shares

shares label Vážený průměr počtu kmenových akcií použitých při 
výpočtu ukazatele zředěného zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. b)

documentation Vážený průměr počtu kmenových akcií v oběhu zvýšený 
o vážený průměr počtu kmenových akcií, které by byly 
emitovány za předpokladu, že by se uskutečnila přeměna 
všech ředicích potenciálních kmenových akcií do kmenových 
akcií. [Odkaz: Kmenové akcie [member]; Vážený průměr 
[member]]

ifrs-full AdjustmentsForAmortisatio 
nExpense

X duration, debit label Úpravy o náklady na amortizaci Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o náklady na amortizaci za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta); Odpisy 
a amortizace]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/45  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForAmount 
sTransferredToInitialCarryin 
gAmountOfHedgedItems

(X) duration, debit label Částky, které byly odúčtovány z vlastního kapitálu a zahrnuty 
do účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku), jehož 
pořízení či vznik bylo zajištěnou, vysoce pravděpodobnou 
očekávanou transakcí, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 23 písm. e)

documentation Částky, které byly odúčtovány z vlastního kapitálu a zahrnuty 
do vstupní pořizovací ceny nebo jiné účetní hodnoty 
nefinančního aktiva (závazku), jehož pořízení či vznik bylo 
zajištěnou, vysoce pravděpodobnou očekávanou transakcí, 
očištěné o daňový dopad. [Odkaz: Účetní hodnota 
[member]]

negatedLabel Částky, které byly odúčtovány z vlastního kapitálu a zahrnuty 
do účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku), jehož 
pořízení či vznik bylo zajištěnou, vysoce pravděpodobnou 
očekávanou transakcí, očištěné o daňový dopad

ifrs-full AdjustmentsForCurrentTax 
OfPriorPeriod

X duration, debit label Úpravy splatné daně za předchozí období Příklad: IAS 12 odst. 80 písm. 
b)

documentation Úpravy daňového nákladu (výnosu) vykazované v období 
pro splatnou daň předchozích období.

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInAccruedIncomeInclu 
dingContractAssets

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) výnosů příštích období včetně 
smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) výnosů příštích období včetně 
smluvních aktiv za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností [Odkaz: Výnosy příštích období včetně 
smluvních aktiv; Zisk (ztráta)]

totalLabel Úpravy o snížení (zvýšení) výnosů příštích období celkem 
včetně smluvních aktiv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/46 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInAccruedIncomeInclu 
dingContractAssetsAbstract

label Úpravy o snížení (zvýšení) výnosů příštích období včetně 
smluvních aktiv [abstract]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInAccruedIncomeO 
therThanContractAssets

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) výnosů příštích období s výjimkou 
smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) výnosů příštích období s výjimkou 
smluvních aktiv za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností [Odkaz: Výnosy příštích období 
s výjimkou smluvních aktiv; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInBiologicalAssets

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) biologických aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) biologických aktiv za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Biologická aktiva; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInContractAssets

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) smluvních aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) smluvních aktiv za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Smluvní aktiva; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInDerivativeFinancia 
lAssets

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) derivátových finančních aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) derivátových finančních aktiv za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Derivátová finanční aktiva; Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/47  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInFinancialAssetsHeld 
ForTrading

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) finančních aktiv určených 
k obchodování

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) finanční aktiv určených 
k obchodování za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Finanční aktiva; Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifikovaná jako 
určená k obchodování; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInInventories

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) zásob Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) zásob za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zásoby; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInLoansAndAdvances 
ToBanks

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) úvěrů a záloh poskytovaným 
bankám

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) úvěrů a záloh poskytovaným 
bankám za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Úvěry a zálohy poskytované bankám; Zisk 
(ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInLoansAndAdvances 
ToCustomers

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) úvěrů a záloh poskytovaným 
zákazníkům

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) úvěrů a záloh poskytovaným 
zákazníkům za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Úvěry a zálohy poskytované zákazníkům; 
Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/48 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInOtherAssets

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních aktiv za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Ostatní aktiva; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInOtherCurrentAssets

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních krátkodobých aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních krátkodobých aktiv za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Ostatní krátkodobá aktiva; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInOtherOperatingRecei 
vables

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních provozních pohledávek Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních provozních pohledávek 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInPrepaidExpenses

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) nákladů příštích období Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) nákladů příštích období za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Krátkodobé náklady příštích období; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInReverseRepurchaseA 
greementsAndCashCollatera 
lOnSecuritiesBorrowed

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) reverzních dohod o zpětném 
odkupu a hotovostního kolaterálu zajišťujícího vypůjčené 
cenné papíry

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) reverzních dohod o zpětném 
odkupu a hotovostního kolaterálu zajišťujícího vypůjčené 
cenné papíry za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Reverzní dohody o zpětném odkupu 
a hotovostní kolaterál zajišťující vypůjčené cenné papíry; 
Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/49  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInTradeAccountReceiva 
ble

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) pohledávek z obchodního styku Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) pohledávek z obchodního styku 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn 
creaseInTradeAndOtherRecei 
vables

X duration, debit label Úpravy o snížení (zvýšení) obchodních a jiných pohledávek Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o snížení (zvýšení) obchodních a jiných pohledávek 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Obchodní a jiné pohledávky; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTax 
Expense

X duration, debit label Úpravy o odložený daňový náklad Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o odložený daňový náklad za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Odložený daňový 
náklad (výnos); Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTax 
OfPriorPeriods

X duration, debit label Úpravy odložené daně za předchozí období Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 80

documentation Úpravy daňového nákladu (výnosu) vykazované v období 
pro odloženou daň předchozích období.

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio 
nAndAmortisationExpense

X duration, debit label Úpravy o odpisy a amortizace Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Úpravy o odpisy a amortizace za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Odpisy a amortizace; Zisk 
(ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/50 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio 
nAndAmortisationExpen 
seAndImpairmentLossRever 
salOfImpairmentLossRecogni 
sedInProfitOrLoss

X duration, debit label Úpravy o odpisy a amortizace a ztrátu ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o odpisy a amortizace a ztrátu ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze znehodnocení) za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení; Odpisy a amortizace; Ztráta ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázaná v hospodářském 
výsledku; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio 
nExpense

X duration, debit label Úpravy o odpisové náklady Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o odpisové náklady za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForDividendIn 
come

X duration, credit label Úpravy o výnosy z dividend Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o výnosy z dividend za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: výnosy z dividend, Zisk 
(ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForFairValue 
GainsLosses

X duration, debit label Úpravy o ztráty (zisky) v reálné hodnotě Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Úpravy o ztráty (zisky) v reálné hodnotě za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk 
(ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/51  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForFinanceCosts X duration, debit label Úpravy o finanční náklady Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. c)

documentation Úpravy o finanční náklady za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Finanční náklady; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIn 
come

X duration, credit label Úpravy o finanční výnos Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o finanční výnos za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Finanční výnos; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForFinanceInco 
meCost

X duration, credit label Úpravy o finanční výnos (náklad) Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o čistý finanční výnos nebo náklad za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Finanční výnos (náklad); Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOn 
DisposalOfInvestmentsInSub 
sidiariesJointVenturesAndAs 
sociates

X duration, credit label Úpravy o zisk (ztrátu) vlivem vyřazení investic do dceřiných 
podniků, společných podniků a přidružených podniků

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zisk (ztrátu) vlivem vyřazení investic do dceřiných 
podniků, společných podniků a přidružených podniků za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]; Společné podniky [member]; 
Dceřiné podniky [member]; Investice do dceřiných podniků, 
společných podniků a přidružených podniků vykázané 
v individuální účetní závěrce; Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/52 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOn 
DisposalsPropertyPlantAndE 
quipment

X duration, credit label Úpravy o zisk (ztrátu) vlivem vyřazení, pozemky, budovy 
a zařízení

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zisk (ztrátu) vlivem vyřazení pozemků, budov 
a zařízení za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Zisk (ztráta); Pozemky, budovy a zařízení; 
Vyřazení, pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse 
sOnChangeInFairValueLess 
CostsToSellBiologicalAssets

X duration, credit label Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé změnou reálné hodnoty 
snížené o náklady na prodej, biologická aktiva

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé změnou reálné hodnoty 
snížené o náklady na prodej biologických aktiv za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Biologická aktiva; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse 
sOnChangeInFairValueOfDeri 
vatives

X duration, credit label Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé změnou reálné hodnoty 
derivátů

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé změnou reálné hodnoty 
derivátů za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Deriváty 
[member]; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse 
sOnFairValueAdjustmentIn 
vestmentProperty

X duration, credit label Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé úpravou reálné hodnoty, 
investiční nemovitý majetek

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé změnou reálné hodnoty 
investičního nemovitého majetku za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Investiční nemovitý 
majetek; Zisky (ztráty) vzniklé úpravou reálné hodnoty, 
investiční nemovitý majetek; Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/53  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen 
tLossRecognisedInProfitOr 
LossGoodwill

X duration, debit label Úpravy o ztrátu ze znehodnocení vykázanou 
v hospodářském výsledku, goodwill

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o ztrátu ze znehodnocení goodwillu vykázanou 
v hospodářském výsledku za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Goodwill; Ztráta ze 
znehodnocení; Ztráta ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku]

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen 
tLossReversalOfImpairmen 
tLossRecognisedInProfitOr 
Loss

X duration, debit label Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou v hospodářském výsledku

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou v hospodářském výsledku za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Ztráta 
ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku]

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen 
tLossReversalOfImpairmen 
tLossRecognisedInProfitOr 
LossExplorationAndEvaluatio 
nAssets

X duration, debit label Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou v hospodářském výsledku, aktiva 
z průzkumu a vyhodnocení

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) aktiv z průzkumu a vyhodnocení vykázanou 
v hospodářském výsledku za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Aktiva z průzkumu 
a vyhodnocení [member]; Ztráta ze znehodnocení; Úpravy 
o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázanou v hospodářském výsledku; Ztráta ze 
znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku]

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen 
tLossReversalOfImpairmen 
tLossRecognisedInProfitOr 
LossInventories

X duration, debit label Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou v hospodářském výsledku, zásoby

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) zásob vykázanou v hospodářském výsledku 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Zásoby; Ztráta ze znehodnocení; Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku; Ztráta ze znehodnocení (zrušení 
ztráty ze znehodnocení) vykázaná v hospodářském 
výsledku]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/54 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen 
tLossReversalOfImpairmen 
tLossRecognisedInProfitOr 
LossLoansAndAdvances

X duration, debit label Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou v hospodářském výsledku, úvěry 
a zálohy

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) úvěrů a záloh vykázanou v hospodářském 
výsledku za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení 
ztráty ze znehodnocení) vykázanou v hospodářském 
výsledku]

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen 
tLossReversalOfImpairmen 
tLossRecognisedInProfitOr 
LossPropertyPlantAndEquip 
ment

X duration, debit label Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou v hospodářském výsledku, 
pozemky, budovy a zařízení

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) pozemků, budov a zařízení vykázanou 
v hospodářském výsledku za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku; Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen 
tLossReversalOfImpairmen 
tLossRecognisedInProfitOr 
LossTradeAndOtherReceiva 
bles

X duration, debit label Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou v hospodářském výsledku, 
obchodní a jiné pohledávky

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) obchodních a jiných pohledávek vykázanou 
v hospodářském výsledku za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Obchodní a jiné pohledávky; 
Ztráta ze znehodnocení; Úpravy o ztrátu ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku; Ztráta ze znehodnocení (zrušení 
ztráty ze znehodnocení) vykázaná v hospodářském 
výsledku]

ifrs-full AdjustmentsForIncomeTaxEx 
pense

X duration, debit label Úpravy o náklad na daň ze zisku Zveřejnění: IAS 7 odst. 35

documentation Úpravy o náklad na daň ze zisku za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/55  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInContractLiabilities

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) smluvních závazků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) smluvních závazků za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Smluvní závazky; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInDeferredIncomeInclu 
dingContractLiabilities

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) výnosů příštích období včetně 
smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) výnosů příštích období včetně 
smluvních závazků za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Výnosy příštích období včetně 
smluvních závazků; Zisk (ztráta)]

totalLabel Úpravy o zvýšení (snížení) výnosů příštích období celkem 
včetně smluvních závazků

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInDeferredIncomeInclu 
dingContractLiabilitiesAb 
stract

label Úpravy o zvýšení (snížení) výnosů příštích období včetně 
smluvních závazků [abstract]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInDeferredIncomeO 
therThanContractLiabilities

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) výnosů příštích období s výjimkou 
smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) výnosů příštích období s výjimkou 
smluvních závazků za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Výnosy příštích období 
s výjimkou smluvních závazků; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInDepositsFromBanks

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) vkladů od bank Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) vkladů od bank za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Vklady 
od bank; Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/56 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInDepositsFromCusto 
mers

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) vkladů od zákazníků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) vkladů od zákazníků za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Vklady 
od zákazníků; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInDerivativeFinancialLi 
abilities

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) derivátových finančních závazků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) derivátových finančních závazků 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Derivátové finanční závazky; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInEmployeeBenefitLi 
abilities

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) závazků vztahujících se 
k zaměstnaneckým požitkům

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) závazků vztahujících se 
k zaměstnaneckým požitkům za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInFinancialLiabilitie 
sHeldForTrading

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) finančních závazků určených 
k obchodování

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) finančních závazků určených 
k obchodování za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Finanční závazky; Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které splňují 
definici závazků určených k obchodování; Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/57  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInInsuranceReinsuran 
ceAndInvestmentContractLi 
abilities

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) závazků z pojistných, zajistných 
a investičních smluv

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) závazků z pojistných, zajistných 
a investičních smluv za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Závazky z investičních smluv; 
Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInOtherCurrentLiabil 
ities

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních krátkodobých závazků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních krátkodobých závazků 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Ostatní krátkodobé závazky; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInOtherLiabilities

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních závazků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních závazků za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Ostatní závazky; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInOtherOperatingPay 
ables

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních provozních závazků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních provozních závazků za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk 
(ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/58 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInRepurchaseAgree 
mentsAndCashCollateralOn 
SecuritiesLent

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) dohod o zpětném odkupu 
a hotovostního kolaterálu zajišťujícího zapůjčené cenné 
papíry

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) dohod o zpětném odkupu 
a hotovostního kolaterálu zajišťujícího zapůjčené cenné 
papíry za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Dohody o zpětném odkupu a hotovostní 
kolaterál zajišťující zapůjčené cenné papíry; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInTradeAccountPayable

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) závazků z obchodního styku Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a)

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) závazků z obchodního styku za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk 
(ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe 
creaseInTradeAndOtherPay 
ables

X duration, debit label Úpravy o zvýšení (snížení) obchodních a jiných závazků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) obchodních a jiných závazků za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Obchodní a jiné závazky; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseInO 
therProvisionsArisingFrom 
PassageOfTime

X duration, debit label Úpravy o zvýšení jiných rezerv, ke kterému došlo z důvodu 
plynutí času

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o zvýšení (snížení) jiných rezerv, ke kterému došlo 
z důvodu plynutí času, za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta); Ostatní rezervy 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/59  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForInterestEx 
pense

X duration, debit label Úpravy o úrokové náklady Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o úrokové náklady za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Úrokové náklady; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForInterestIn 
come

X duration, credit label Úpravy o úrokové výnosy Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o náklady na úrokové výnosy za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Úrokové výnosy; Zisk 
(ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForLossesGain 
sOnDisposalOfNoncurrentAs 
sets

X duration, debit label Úpravy o ztráty (zisky) z prodeje dlouhodobých aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 14

documentation Úpravy o ztráty (zisky) z prodeje dlouhodobých aktiv za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForProvisions X duration, debit label Úpravy o rezervy Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Úpravy o rezervy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Rezervy; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForReconcilePro 
fitLoss

X duration, debit label Úpravy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) Zveřejnění: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

totalLabel Úpravy celkem za účelem sesouhlasení zisku (ztráty)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/60 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsForReconcilePro 
fitLossAbstract

label Úpravy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty)[abstract]

ifrs-full AdjustmentsForSharebased 
Payments

X duration, debit label Úpravy o úhrady vázané na akcie Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Úpravy o úhrady vázané na akcie za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForUndistributed 
ProfitsOfAssociates

(X) duration, credit label Úpravy o nerozdělené zisky přidružených podniků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Úpravy o nerozdělené zisky přidružených podniků za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]; Zisk (ztráta)]

negatedLabel Úpravy o nerozdělené zisky přidružených podniků

ifrs-full AdjustmentsForUndistributed 
ProfitsOfInvestmentsAccoun 
tedForUsingEquityMethod

X duration, credit label Úpravy o nerozdělené zisky z investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy o nerozdělené zisky z investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Investice vykazované 
ekvivalenční metodou; Zisk (ztráta)]

ifrs-full AdjustmentsForUnrealised 
ForeignExchangeLossesGains

X duration, debit label Úpravy o nerealizované kurzové ztráty (zisky) Příklad: IAS 7 – A Výkaz 
o peněžních tocích účetní 
jednotky s výjimkou finanční 
instituce, obvyklá praxe: IAS 7 
odst. 20 písm. b)

documentation Úpravy o nerealizované kurzové ztráty (zisky) za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk 
(ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/61  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsToProfitLossFor 
InterestAndDividendsOnEqui 
tyInstrumentsOtherThanPre 
ferenceSharesAndParticipatin 
gEquityInstruments

(X) duration, debit label Úpravy na zisk (ztrátu) o úroky a dividendy nástrojů 
vlastního kapitálu s výjimkou prioritních akcií a kapitálových 
nástrojů s účastí

Obvyklá praxe: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Úprava k sesouhlasení zisku (ztráty) přiřaditelného 
mateřskému podniku pro čitatel použitý při výpočtu 
základního ukazatele zisku (ztráty) vyplývajícího z úroků 
a dividend z kapitálových nástrojů s výjimkou prioritních 
akcií a kapitálových nástrojů s účastí.

negatedLabel Úpravy na zisk (ztrátu) o úroky a dividendy nástrojů 
vlastního kapitálu s výjimkou prioritních akcií a kapitálových 
nástrojů s účastí

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfi 
tLossAttributableToOwner 
sOfParentToNumeratorUse 
dInCalculatingBasicEarning 
sPerShare

(X) duration, debit label Úpravy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) přiřaditelného 
vlastníkům mateřského podniku pro čitatel použitý při 
výpočtu základního ukazatele zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Úprava k sesouhlasení zisku (ztráty) přiřaditelného 
mateřskému podniku pro čitatel použitý při výpočtu 
základního ukazatele zisku na akcii. Představuje úhrn 
sesouhlasených částek pro všechny třídy nástrojů, které 
ovlivňují základní ukazatel zisku na akcii.

negatedTotalLabel Úpravy celkem za účelem sesouhlasení hospodářského 
výsledku přiřaditelného vlastníkům mateřského podniku pro 
čitatel použitý při výpočtu základního ukazatele zisku na 
akcii

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfi 
tLossOtherThanChangesIn 
WorkingCapital

X duration, debit label Úpravy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) vyjma změn 
pracovního kapitálu

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy, vyjma změn pracovního kapitálu, za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk 
(ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/62 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfi 
tLossToNumeratorUsedInCal 
culatingBasicEarningsPerShar 
eAbstract

label Úpravy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) pro čitatel 
použitý při výpočtu základního ukazatele zisku na akcii 
[abstract]

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfi 
tLossToNumeratorUsedInCal 
culatingEarningsPerShareAb 
stract

label Úpravy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) pro čitatel 
použitý při výpočtu ukazatele zisku na akcii [abstract]

ifrs-full AdjustmentToCarryingA 
mountsReportedUnderPre 
viousGAAP

X instant, debit label Úhrn úprav účetních hodnot investic vykázaných podle 
předchozích GAAP

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 31 
písm. c)

documentation Částka úhrnu úprav účetních hodnot investic do dceřiných 
podniků, společných podniků nebo přidružených podniků 
vykázaných podle předchozích GAAP v první účetní závěrce 
účetní jednotky podle IFRS. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Účetní hodnota [member]; Společné podniky 
[member]; Předchozí GAAP [member]; Dceřiné podniky 
[member]; Investice do dceřiných podniků, společných 
podniků a přidružených podniků vykázané v individuální 
účetní závěrce; IFRS [member]]

ifrs-full AdjustmentToMidmarketCon 
sensusPriceMeasurementIn 
putMember

member label Úprava na konsensuální tržní cenu střed, vstupní veličina 
[member]

Příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. c)

documentation Tento člen představuje úpravu na konsensuální tržní cenu 
střed, která se používá jako vstupní veličina pro ocenění.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/63  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AdjustmentToProfitLossFor 
PreferenceShareDividends

(X) duration, debit label Úprava na zisk (ztrátu) pro dividendy z prioritních akcií Příklad: IAS 33 odst. –, příklad: 
12: Výpočet a vykázání 
základního ukazatele zisku na 
akcii a ukazatele zředěného 
zisku na akcii (úplný, příklad: , 
příklad: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Úprava na zisk (ztrátu) pro dividendy z prioritních akcií bez 
účasti za účelem vypočtení zisku (ztráty) připadajícího 
(připadající) na držitele kmenových akcií mateřského 
podniku. [Odkaz: Prioritní akcie [member]; Zisk (ztráta)]

negatedLabel Úprava na zisk (ztrátu) pro dividendy z prioritních akcií

ifrs-full AdministrationCostsNotRe 
flectedInReturnOnPlanAssets 
DefinedBenefitPlans

X duration, debit label Administrativní náklady nezahrnuté ve výnosu z aktiv plánu, 
plány definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka administrativních nákladů v běžném období 
související s plány definovaných požitků, které nejsou 
zahrnuty ve výnosech z aktiv plánu. [Odkaz: Administrativní 
náklady; Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru v hospodářském výsledku, plány 
definovaných požitků] [Srovnej: Zvýšení (snížení) čistého 
závazku (aktiva) z definovaných požitků, které je výsledkem 
administrativních nákladů nezahrnutých do výnosu z aktiv 
plánu; Výnosy z aktiv plánu s výjimkou výnosů nebo nákladů 
z úroků, očištěné o daňový dopad, plány definovaných 
požitků; Výnosy z aktiv plánu s výjimkou výnosů nebo 
nákladů z úroků, před zdaněním, plány definovaných 
požitků]

ifrs-full AdministrativeExpense (X) duration, debit label Administrativní náklady Příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99, 
zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod vi)

documentation Částka nákladů, které účetní jednotka klasifikuje jako 
administrativní.

negatedLabel Administrativní náklady

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/64 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full Advances X instant, credit label Obdržené zálohy, představující smluvní závazky k závazkům 
plnění splněným jednorázově

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka obdržených záloh představujících smluvní závazky 
k závazkům plnění splněným jednorázově. [Odkaz: Smluvní 
závazky; Závazky k plnění plněné jednorázově [member]]

ifrs-full AdvertisingExpense X duration, debit label Náklady na reklamu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku reklamy.

ifrs-full AggregateAdjustmentToCar 
ryingValueReportedUnderPre 
viousGAAPMember

member label Úhrn úprav účetních hodnot vykázaných podle předchozích 
GAAP [member]

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 
písm. b)

documentation Tento člen představuje úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP. [Odkaz: Účetní 
hodnota [member]; Předchozí GAAP [member]]

ifrs-full AggregateContinuingAndDis 
continuedOperationsMember

member label Souhrnné pokračující a ukončené činnosti [member] Zveřejnění: IFRS 5 Vykázání 
a zveřejnění

documentation Tento člen představuje souhrn pokračujících a ukončených 
činností. [Odkaz: Ukončené činnosti [member]; Pokračující 
činnosti [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/65  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AggregateDifferenceBetween 
FairValueAtInitialRecognitio 
nAndAmountDeterminedU 
singValuationTechniqueYetTo 
BeRecognised

X instant label Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
vykázání a transakční cenou, jenž má být zaúčtován do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 28 
písm. b)

documentation Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
vykázání a transakční cenou finančních nástrojů, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]]

periodStartLabel Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
zachycení a transakční cenou, jenž má být zaúčtován do 
zisku nebo ztráty na začátku období

periodEndLabel Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
zachycení a transakční cenou, jenž má být zaúčtován do 
zisku nebo ztráty na konci období

ifrs-full AggregatedIndividuallyImma 
terialAssociatesMember

member label Souhrnné samostatně nevýznamné přidružené podniky 
[member]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. c) bod ii), zveřejnění: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 39J 
písm. b), zveřejnění: účinný při 
prvním použití standardu IFRS 
9, IFRS 4 odst. 39M písm. b)

documentation Tento člen představuje souhrn přidružených podniků, které 
jsou samostatně nevýznamné. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]]

ifrs-full AggregatedIndividuallyImma 
terialBusinessCombinations 
Member

member label Souhrnné jednotlivě nevýznamné podnikové kombinace 
[member]

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B65

documentation Tento člen představuje souhrn podnikových kombinací, které 
jsou jednotlivě nevýznamné. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/66 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AggregatedIndividuallyImma 
terialJointVenturesMember

member label Souhrnné samostatně nevýznamné společné podniky 
[member]

Zveřejnění: IFRS 12 
odst. 21 písm. c) bod i), 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b), zveřejnění: 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, IFRS 4 
odst. 39M písm. b)

documentation Tento člen představuje souhrn společných podniků, které 
jsou samostatně nevýznamné. [Odkaz: Společné podniky 
[member]]

ifrs-full AggregatedMeasurement 
Member

member [default] label Souhrnné ocenění [member] Zveřejnění: IAS 40 odst. 32A, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)

documentation Tento člen představuje všechny druhy oceňování. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Oceňování“, není-li použit 
žádný jiný člen.

ifrs-full AggregatedTimeBandsMem 
ber

member label Souhrnná časová pásma [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 61, 
příklad: IAS 19 odst. 147 
písm. c), zveřejnění: IFRS 15 
odst. 120 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 16 odst. 94, 
zveřejnění: IFRS 16 odst. 97, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109A, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 23B písm. a), příklad: 
IFRS 7 odst. B11, příklad: IFRS 
7 odst. B35

documentation Tento člen představuje souhrnná časová pásma. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Splatnost“, není-li použit 
žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/67  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AggregateNotSignificantIndi 
vidualAssetsOrCashgeneratin 
gUnitsMember

member label Souhrnné penězotvorné jednotky, jimž byla přiřazena 
nevýznamná částka goodwillu nebo nehmotných aktiv 
s neurčitelnou dobou použitelnosti [member]

Zveřejnění: IAS 36 odst. 135

documentation Tento člen představuje souhrn penězotvorných jednotek, 
jimž byla přiřazena nevýznamná částka goodwillu nebo 
nehmotných aktiv s neurčitelnou dobou použitelnosti. 
[Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]; Goodwill; 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full AggregateOfFairValuesMem 
ber

member [default] label Úhrn reálných hodnot [member] Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 
písm. a)

documentation Tento člen představuje úhrn reálných hodnot. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Reálná hodnota jako 
domnělá pořizovací cena“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full AgriculturalProduceByGrou 
pAxis

axis label Zemědělské produkty podle skupin [axis] Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full AgriculturalProduceGroup 
Member

member [default] label Zemědělské produkty, skupina [member] Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii)

documentation Tento člen představuje veškeré zemědělské produkty 
rozdělené na skupiny. Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Zemědělské produkty podle skupin“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Aktuální zásoby zemědělských 
produktů]

ifrs-full Aircraft X instant, debit label Letadlo Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. e)

documentation Částka pozemků, budov a zařízení, kterou představují letadla 
používaná v rámci činností účetní jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/68 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AircraftMember member label Letadla [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. e)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje letadla používaná v rámci činností účetní 
jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full AirportLandingRightsMem 
ber

member label Letištní přistávací práva [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje letištní přistávací práva.

ifrs-full AllLevelsOfFairValueHierarch 
yMember

member [default] label Všechny úrovně hierarchie reálných hodnot [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 142, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b)

documentation Tento člen představuje všechny úrovně hierarchie reálných 
hodnot. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Úrovně hierarchie reálných hodnot“, není-li použit žádný 
jiný člen.

ifrs-full AllOtherSegmentsMember member label Všechny ostatní segmenty [member] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 115, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 16

documentation Tento člen představuje podnikatelské aktivity a provozní 
segmenty, které nejsou povinně vykazované.

ifrs-full AllowanceAccountForCredi 
tLossesOfFinancialAssets

X instant, credit label Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 16

documentation Částka rezerv, která se použije k zaúčtování znehodnocení 
finančních aktiv vlivem úvěrových ztrát. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

periodStartLabel Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv na začátku 
období

periodEndLabel Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv na konci období

ifrs-full AllowanceForCreditLosses 
Member

member label Opravné položky na úvěrové ztráty [member] Obvyklá praxe: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Tento člen představuje rezervy, které se použijí k zaúčtování 
znehodnocení finančních aktiv vlivem úvěrových ztrát.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/69  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AllTypesOfDepositaryRe 
ceiptsMember

member label Všechny typy cenných papírů nahrazujících jiné cenné papíry 
[member]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje všechny typy cenných papírů 
nahrazujících jiné cenné papíry.

ifrs-full AllYearsOfInsuranceClaim 
Member

member [default] label Všechny roky nároku na pojistné plnění [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje všechny roky nároků na pojistné 
plnění. Představuje také standardní hodnotu pro osu „Roky 
nároku na pojistné plnění“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full AmortisationAssetsRecogni 
sedFromCostsIncurredToOb 
tainOrFulfilContractsWith 
Customers

X duration, debit label Amortizace, aktiva zaúčtovaná na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. b)

documentation Částka amortizace aktiv zaúčtovaných na základě nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky. [Odkaz: Aktiva 
zaúčtovaná na základě nákladů na získání nebo splnění 
smluv se zákazníky; Náklady na amortizaci]

ifrs-full AmortisationDeferredAcquisi 
tionCostsArisingFromInsuran 
ceContracts

(X) duration, credit label Amortizace, odložená pořizovací cena akvizice vyplývající 
z pojistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG39 písm. c)documentation Částka amortizace odložené pořizovací ceny akvizice 

vyplývající z pojistných smluv. [Odkaz: Odložená pořizovací 
cena akvizice vyplývající z pojistných smluv; Odpisy 
a amortizace; Typy pojistných smluv [member]]

negatedLabel Amortizace, odložená pořizovací cena akvizice vyplývající 
z pojistných smluv

ifrs-full AmortisationExpense X duration, debit label Náklady na amortizaci Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů na amortizaci. Amortizace je systematické 
rozložení odepisovatelných částek nehmotných aktiv během 
doby jejich použitelnosti.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/70 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmortisationIntangibleAsset 
sOtherThanGoodwill

(X) duration label Amortizace, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod vi)

documentation Částka amortizace nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu. 
[Odkaz: Odpisy a amortizace; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Amortizace, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/71  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmortisationMethodIntangi 
bleAssetsOtherThanGoodwill

text label Odpisová metoda, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. b)

documentation Odpisová metoda použitá pro nehmotná aktiva s konečnou 
dobou použitelnosti s výjimkou goodwillu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Odpisy 
a amortizace]

ifrs-full AmortisationOfGainsAndLos 
sesArisingOnBuyingReinsur 
ance

X duration, debit label Amortizace ztrát (zisků) vznikajících při koupi zajištění Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. b) bod ii)documentation Částka amortizace odložených ztrát (zisků) vznikajících při 

koupi zajištění. [Odkaz: Odpisy a amortizace; Zisky (ztráty) 
vykázané v hospodářském výsledku při koupi zajištění]

ifrs-full AmortisationRateIntangible 
AssetsOtherThanGoodwill

X.XX duration label Odpisová sazba, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. a)

documentation Odpisová sazba použitá pro nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/72 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountByWhichFinancialAs 
setsRelatedCreditDerivative 
sOrSimilarInstrumentsMitiga 
teMaximumExposureToCredi 
tRisk

X instant label Částka, o kterou úvěrové deriváty nebo podobné nástroje 
související s finančními aktivy určenými jako aktiva 
oceňovaná reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty snižují maximální míru úvěrového rizika.

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 písm. 
b)

documentation Částka, o kterou úvěrové deriváty nebo podobné nástroje 
související s finančními aktivy určenými jako aktiva 
oceňovaná reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty snižují maximální míru úvěrového rizika. [Odkaz: 
Úvěry a pohledávky; Úvěrové riziko [member]; Deriváty 
[member]; Maximální míra úvěrového rizika; Finanční 
aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/73  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountByWhichLoansOrRe 
ceivablesRelatedCreditDeriva 
tivesOrSimilarInstrumentsMi 
tigateMaximumExposureTo 
CreditRisk

X instant label Částka, o kterou úvěrové deriváty nebo podobné nástroje 
související s půjčkami nebo pohledávkami snižují maximální 
míru úvěrového rizika.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 9 písm. b)

documentation Částka, o kterou úvěrové deriváty nebo podobné nástroje 
související s půjčkami nebo pohledávkami snižují maximální 
míru úvěrového rizika. [Odkaz: Půjčky a pohledávky; 
Úvěrové riziko [member]; Maximální míra úvěrového rizika; 
Deriváty [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/74 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountByWhichRegulatory 
DeferralAccountCreditBalan 
ceHasBeenReducedBecauseI 
tIsNoLongerFullyReversible

X instant, debit label Částka, o kterou byl snížen kreditní zůstatek účtu časového 
rozlišení při cenové regulaci, protože již není plně zrušitelný

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 36

documentation Částka, o kterou byl snížen kreditní zůstatek účtu časového 
rozlišení při cenové regulaci, protože již není plně zrušitelný. 
[Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci]

ifrs-full AmountByWhichRegulatory 
DeferralAccountDebitBalance 
HasBeenReducedBecauseItIs 
NoLongerFullyRecoverable

X instant, credit label Částka, o kterou byl snížen debetní zůstatek účtu časového 
rozlišení při cenové regulaci, protože již není plně získatelný

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 36

documentation Částka, o kterou byl snížen debetní zůstatek účtu časového 
rozlišení při cenové regulaci, protože již není plně získatelný. 
[Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci]

ifrs-full AmountByWhichUnitsRecov 
erableAmountExceedsItsCar 
ryingAmount

X instant, debit label Částka, o kterou zpětně získatelná částka jednotky převyšuje 
její účetní hodnotu

Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 
36 odst. 135 písm. e) bod i)

documentation Částka, o kterou zpětně získatelná částka penězotvorné 
jednotky (skupiny jednotek) převyšuje její účetní hodnotu. 
[Odkaz: Účetní hodnota [member]; Penězotvorné jednotky 
[member]]

ifrs-full AmountByWhichValueAs 
signedToKeyAssumption 
MustChangeInOrderForUnits 
RecoverableAmountToBeE 
qualToCarryingAmount

X.XX instant label Částka, o kterou se musí změnit hodnota přiřazená klíčovým 
předpokladům, aby zpětně získatelná částka jednotky byla 
rovna účetní hodnotě

Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. f) bod iii), zveřejnění: IAS 
36 odst. 135 písm. e) bod iii)

documentation Částka, o kterou se musí změnit hodnota, která byla 
přiřazena klíčovým předpokladům, aby zpětně získatelná 
částka jednotky byla rovna její účetní hodnotě. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/75  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountIncurredByEntityFor 
ProvisionOfKeyManagement 
PersonnelServicesProvidedBy 
SeparateManagementEntity

X duration, debit label Částka, kterou účetní jednotka vynaložila na služby členů 
vrcholového vedení poskytované samostatnou řídicí účetní 
jednotkou

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18A

documentation Částka, kterou účetní jednotka vynaložila na služby členů 
vrcholového vedení, které jí poskytuje samostatná řídicí 
účetní jednotka. [Odkaz: Členové vrcholového vedení účetní 
jednotky nebo mateřského podniku [member]; Samostatné 
řídicí účetní jednotky [member]]

ifrs-full AmountOfReclassification 
sOrChangesInPresentation

X duration label Částka reklasifikací nebo změn ve vykazování Zveřejnění: IAS 1 odst. 41 
písm. b)

documentation Částka, která je reklasifikována, když účetní jednotka změní 
klasifikaci nebo vykazování ve svých účetních závěrkách.

ifrs-full AmountPresentedInOther 
ComprehensiveIncomeReali 
sedAtDerecognition

X duration label Částka vykázaná do ostatního úplného výsledku realizovaná 
při odúčtování finančního závazku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
písm. d)

documentation Částka vykázaná do ostatního úplného výsledku, která byla 
realizována při odúčtování finančních závazků v reálné 
hodnotě vykázaných do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

ifrs-full AmountReclassifiedFromPro 
fitOrLossToOtherComprehen 
siveIncomeApplyingOver 
layApproach

X duration, debit label Částka reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě uplatnění překrývacího 
přístupu

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 35D písm. a)

documentation Částka reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, vykázaná jako položka na samostatném řádku 
v zisku nebo ztrátě.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/76 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountReclassifiedFromPro 
fitOrLossToOtherComprehen 
siveIncomeApplyingOver 
layApproachNewlyDesigna 
tedFinancialAssets

X duration, debit label Částka reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, nově vybraná finanční aktiva

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. f bod i)

documentation Částka reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku v souvislosti s nově vybranými finančními 
aktivy při uplatnění překrývacího přístupu.

ifrs-full AmountReclassifiedToOther 
ComprehensiveIncomeFrom 
ProfitOrLossApplyingOver 
layApproachBeforeTax

X duration, credit label Částka reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, před zdaněním

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 35D písm. b)

documentation Částka vykázaná do ostatního úplného výsledku reklasifikací 
ze zisku nebo ztráty na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, před zdaněním. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full AmountReclassifiedToOther 
ComprehensiveIncomeFrom 
ProfitOrLossApplyingOver 
layApproachNetOfTax

X duration, credit label Částka reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, očištěná o daňový dopad

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 35D písm. b)

documentation Částka vykázaná do ostatního úplného výsledku reklasifikací 
ze zisku nebo ztráty na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, očištěná o daňový dopad. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

ifrs-full AmountRecognisedInOther 
ComprehensiveIncomeAn 
dAccumulatedInEquityRela 
tingToNoncurrentAssetsOr 
DisposalGroupsHeldForSale

X instant, credit label Částka vykázaná v ostatním úplném výsledku a kumulovaná 
ve vlastním kapitálu související s dlouhodobými aktivy nebo 
vyřazovanými skupinami drženými k prodeji

Příklad: IFRS 5 odst. –, příklad: 
12, zveřejnění: IFRS 5 odst. 38

documentation Částka vykázaná v ostatním úplném výsledku a kumulovaná 
ve vlastním kapitálu, související s dlouhodobými aktivy nebo 
vyřazovanými skupinami drženými k prodeji. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji; Ostatní rezervy; Ostatní úplný 
výsledek; Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/77  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountRecognisedInOther 
ComprehensiveIncomeAn 
dAccumulatedInEquityRela 
tingToNoncurrentAssetsOr 
DisposalGroupsHeldForSale 
Member

member label Částka vykázaná v ostatním úplném výsledku a kumulovaná 
ve vlastním kapitálu související s dlouhodobými aktivy nebo 
vyřazovanými skupinami drženými k prodeji [member]

Příklad: IFRS 5 odst. –, příklad: 
12, zveřejnění: IFRS 5 odst. 38

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vyplývající 
z částek, které jsou vykázány v ostatním úplném výsledku 
a kumulovány ve vlastním kapitálu, které souvisejí 
s dlouhodobými aktivy nebo vyřazovanými skupinami 
drženými k prodeji. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji; 
Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full AmountRecognisedInProfi 
tOrLossForReportingPeriod 
ToReflectChangesInLeasePay 
mentsThatAriseFromRent 
ConcessionsOccurringAsDir 
ectConsequenceOfCovid19 
PandemicToWhichLesseeAp 
pliedPracticalExpedientInPara 
graph46AOfIFRS16

X duration, credit label Částka vykázaná v hospodářském výsledku za účetní období 
k vyjádření změn v leasingových platbách, které vyplývají 
z úlev na nájemném, jež jsou přímým důsledkem pandemie 
COVID-19, na které nájemce uplatnil praktické zjednodušení 
podle odstavce 46A standardu IFRS 16.

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 60A 
písm. b)

documentation Částka vykázaná v hospodářském výsledku za účetní období 
k vyjádření změn v leasingových platbách, které vyplývají 
z úlev na nájemném vyskytujících se jako přímý důsledek 
pandemie COVID-19, na které nájemce uplatnil praktické 
zjednodušení podle odstavce 46A standardu IFRS 16.

commentaryGui-
dance

Jestliže částka představuje změnu, která snižuje leasingové 
platby, měla by tato skutečnost být vyjádřena kladnou 
hodnotou XBRL.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/78 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountRemovedFromReser 
veOfCashFlowHedgesAndIn 
cludedInInitialCostOrOther 
CarryingAmountOfNonfinan 
cialAssetLiabilityOrFirmCom 
mitmentForWhichFairValueH 
edgeAccountingIsApplied

(X) duration, debit label Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze zajištění 
peněžních toků a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty.

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. a), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.11 písm. d) bod i)

documentation Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze zajištění 
peněžních toků a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních 
toků]

negatedLabel Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze zajištění 
peněžních toků a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty.

ifrs-full AmountRemovedFromReser 
veOfChangeInValueOfFor 
eignCurrencyBasisSpreadsAn 
dIncludedInInitialCostOrO 
therCarryingAmountOfNonfi 
nancialAssetLiabilityOrFirm 
CommitmentForWhichFairVa 
lueHedgeAccountingIsAp 
plied

(X) duration, debit label Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny bazických 
měnových rozpětí a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty.

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.16

documentation Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny bazických 
měnových rozpětí a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze změny bazických 
měnových rozpětí]

negatedLabel Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny bazických 
měnových rozpětí a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/79  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountRemovedFromReser 
veOfChangeInValueOfForwar 
dElementsOfForwardCon 
tractsAndIncludedInInitial 
CostOrOtherCarryingAmoun 
tOfNonfinancialAssetLiabili 
tyOrFirmCommitmentFor 
WhichFairValueHedgeAc 
countingIsApplied

(X) duration, debit label Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv a zahrnutá do 
pořizovací ceny nebo jiné účetní hodnoty nefinančního 
aktiva (závazku) nebo závazného příslibu, na který se použije 
zajištění reálné hodnoty.

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.16

documentation Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv a zahrnutá do 
pořizovací ceny nebo jiné účetní hodnoty nefinančního 
aktiva (závazku) nebo závazného příslibu, na který se použije 
zajištění reálné hodnoty. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze změny 
hodnoty forwardových částí forwardových smluv]

negatedLabel Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv a zahrnutá do 
pořizovací ceny nebo jiné účetní hodnoty nefinančního 
aktiva (závazku) nebo závazného příslibu, na který se použije 
zajištění reálné hodnoty.

ifrs-full AmountRemovedFromReser 
veOfChangeInValueOfTime 
ValueOfOptionsAndInclude 
dInInitialCostOrOtherCar 
ryingAmountOfNonfinancia 
lAssetLiabilityOrFirmCom 
mitmentForWhichFairValueH 
edgeAccountingIsApplied

(X) duration, debit label Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny hodnoty 
časové hodnoty opcí a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty.

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.15 
písm. b) bod i)

documentation Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny hodnoty 
časové hodnoty opcí a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze změny hodnoty 
časové hodnoty opcí]

negatedLabel Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny hodnoty 
časové hodnoty opcí a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/80 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountReportedInProfitOr 
LossApplyingIFRS9Financia 
lAssetsToWhichOverlayAp 
proachIsApplied

X duration, debit label Částka vykázaná v hospodářském výsledku podle IFRS 9, 
finanční aktiva, u nichž je uplatňován překrývací přístup

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. d) bod i)

documentation Částka vykázaná v hospodářském výsledku podle IFRS 9 
týkající se finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup.

ifrs-full AmountsArisingFromInsuran 
ceContractsAxis

axis label Částky vyplývající z pojistných smluv [axis] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full AmountsIncurredDeferredAc 
quisitionCostsArisingFromIn 
suranceContracts

X duration, debit label Vynaložené částky, odložená pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG39 písm. b)documentation Zvýšení odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 

z pojistných smluv pocházející z částek takto vynaložených 
nákladů. [Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv]

ifrs-full AmountsPayableOnDemand 
ThatAriseFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17

X instant, credit label Částky splatné na požádání vyplývající ze smluv spadajících 
do působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. c)

documentation Částky splatné na požádání vyplývající ze smluv spadajících 
do působnosti IFRS 17.

ifrs-full AmountsPayableRelatedParty 
Transactions

X instant, credit label Splatné částky, transakce se spřízněnými stranami Zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b), zveřejnění: IAS 24 
odst. 20

documentation Splatné částky vyplývající z transakcí se spřízněnými 
stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/81  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountsPayableToTransfer 
eeInRespectOfTransferredAs 
sets

X instant, credit label Jiné částky splatné přejímajícímu s ohledem na převedená 
aktiva

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. d)

documentation Částky splatné přejímajícímu s ohledem na převedená 
finanční aktiva s výjimkou nediskontovaných peněžní 
odtoků, které budou nebo mohou být nezbytné ke zpětnému 
odkupu odúčtovaných finančních aktiv (např. realizační cena 
v opční smlouvě). [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full AmountsReceivableRelated 
PartyTransactions

X instant, debit label Splatné pohledávky, transakce se spřízněnými stranami Zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b), zveřejnění: IAS 24 
odst. 20documentation Částky pohledávek vyplývající z transakcí se spřízněnými 

stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full AmountsRecognisedAsOfAc 
quisitionDateForEachMajor 
ClassOfAssetsAcquiredAn 
dLiabilitiesAssumedAbstract

label Částky vykázané k datu akvizice pro všechny hlavní třídy 
nabytých aktiv a převzatých závazků [abstract]

ifrs-full AmountsRecognisedForTran 
sactionRecognisedSeparately 
FromAcquisitionOfAssetsAn 
dAssumptionOfLiabilitiesIn 
BusinessCombination

X duration label Částky vykázané v případě transakce vykázané odděleně od 
nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod iii)

documentation Částky vykázané v případě transakce vykázané odděleně od 
nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/82 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui 
tyAndAdjustedAgainstFairVa 
lueOfFinancialAssetsOnRe 
classificationOutOfFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeMeasurementCate 
goryBeforeTax

(X) duration, debit label Částky vyňaté z vlastního kapitálu a upravené oproti reálné 
hodnotě finančních aktiv při reklasifikaci z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, před zdaněním.

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 5.6.5

documentation Částky vyňaté z vlastního kapitálu a upravené oproti reálné 
hodnotě finančních aktiv při reklasifikaci z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, před zdaněním. [Odkaz: Finanční aktiva]

negatedLabel Částky vyňaté z vlastního kapitálu a upravené oproti reálné 
hodnotě finančních aktiv při reklasifikaci z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, před zdaněním.

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui 
tyAndAdjustedAgainstFairVa 
lueOfFinancialAssetsOnRe 
classificationOutOfFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeMeasurementCate 
goryNetOfTax

(X) duration, debit label Částky vyňaté z vlastního kapitálu a upravené oproti reálné 
hodnotě finančních aktiv při reklasifikaci z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, očištěné o daňový dopad.

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 5.6.5

documentation Částky vyňaté z vlastního kapitálu a upravené oproti reálné 
hodnotě finančních aktiv při reklasifikaci z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, očištěné o daňový dopad. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

negatedLabel Částky vyňaté z vlastního kapitálu a upravené oproti reálné 
hodnotě finančních aktiv při reklasifikaci z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, očištěné o daňový dopad.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/83  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui 
tyAndIncludedInCarryingA 
mountOfNonfinancialAsse 
tLiabilityWhoseAcquisitio 
nOrIncurrenceWasHedge 
dHighlyProbableForecastTran 
sactionBeforeTax

(X) duration, debit label Částky, které byly odúčtovány z vlastního kapitálu a zahrnuty 
do účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku), jehož 
pořízení či vznik bylo zajištěnou, vysoce pravděpodobnou 
očekávanou transakcí, před zdaněním.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 23 písm. e)

documentation Částky, které byly odúčtovány z vlastního kapitálu a zahrnuty 
do vstupní pořizovací ceny nebo jiné účetní hodnoty 
nefinančního aktiva (závazku), jehož pořízení či vznik bylo 
zajištěnou, vysoce pravděpodobnou očekávanou transakcí, 
před zdaněním. [Odkaz: Účetní hodnota [member]]

negatedLabel Částky, které byly odúčtovány z vlastního kapitálu a zahrnuty 
do účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku), jehož 
pořízení či vznik bylo zajištěnou, vysoce pravděpodobnou 
očekávanou transakcí, před zdaněním.

ifrs-full AmountsSubjectToEnforcea 
bleMasterNettingArrangemen 
tOrSimilarAgreementNotSe 
tOffAgainstFinancialAssets

(X) instant, credit label Částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody a které nejsou započteny 
proti finančním aktivům

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. d)

documentation Částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody a které nejsou započteny 
proti finančním aktivům. [Odkaz: Finanční aktiva]

negatedTotalLabel Celkové částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové 
smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a které nejsou 
započteny proti finančním aktivům.

ifrs-full AmountsSubjectToEnforcea 
bleMasterNettingArrangemen 
tOrSimilarAgreementNotSe 
tOffAgainstFinancialAsset 
sAbstract

label Částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody a které nejsou započteny 
proti finančním aktivům [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/84 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AmountsSubjectToEnforcea 
bleMasterNettingArrangemen 
tOrSimilarAgreementNotSe 
tOffAgainstFinancialLiabil 
ities

(X) instant, debit label Částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody a které nejsou započteny 
proti finančním závazkům

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. d)

documentation Částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody a které nejsou započteny 
proti finančním závazkům. [Odkaz: Finanční závazky]

negatedTotalLabel Celkové částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové 
smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a které nejsou 
započteny proti finančním závazkům.

ifrs-full AmountsSubjectToEnforcea 
bleMasterNettingArrangemen 
tOrSimilarAgreementNotSe 
tOffAgainstFinancialLiabilitie 
sAbstract

label Částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody a které nejsou započteny 
proti finančním závazkům [abstract]

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen 
ReclassifiedFromProfitOrLos 
sToOtherComprehensiveInco 
meApplyingOverlayApproa 
chIfFinancialAssetsHadNot 
BeenDedesignated

X duration, debit label Částka, která by byla reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do 
ostatního úplného výsledku na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, kdyby u finančních aktiv nedošlo ke 
zrušení výběru

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. f) bod ii)

documentation Částka, která by byla reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do 
ostatního úplného výsledku na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, kdyby u finančních aktiv nedošlo ke 
zrušení výběru.

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen 
ReportedInProfitOrLossIfIA 
S39HadBeenAppliedFinancia 
lAssetsToWhichOverlayAp 
proachIsApplied

X duration, debit label Částka, která by byla vykázána v hospodářském výsledku, 
kdyby byl uplatněn standard IAS 39, finanční aktiva, u nichž 
je uplatňován překrývací přístup

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. d) bod ii)

documentation Částka, která by byla vykázána v hospodářském výsledku, 
pokud jde o finanční aktiva, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup, kdyby byl uplatněn standard IAS 39.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/85  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AnalysisOfAgeOfFinancialAs 
setsThatArePastDueButNo 
tImpaired

text block label Analýza stáří finančních aktiv, která jsou po splatnosti, ale 
nejsou znehodnocena [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37 písm. a)

documentation Analýza stáří finančních aktiv, která jsou po splatnosti, ale 
nejsou znehodnocena. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresU 
singExternalCreditGrading 
SystemExplanatory

text block label Analýza úvěrových expozic pomocí externího systému 
hodnocení úvěrů [text block]

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG23 písm. a)documentation Zveřejnění analýzy úvěrových expozic provedené pomocí 

externího systému hodnocení úvěrů. [Odkaz: Úvěrová 
expozice; Externí úvěrové stupně [member]]

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresU 
singInternalCreditGradingSys 
temExplanatory

text block label Analýza úvěrových expozic pomocí interního systému 
hodnocení úvěrů [text block]

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG23 písm. a)documentation Zveřejnění analýzy úvěrových expozic provedené pomocí 

interního systému hodnocení úvěrů. [Odkaz: Úvěrová 
expozice; Interní úvěrové stupně [member]]

ifrs-full AnalysisOfFinancialAssets 
ThatAreIndividuallyDetermi 
nedToBeImpaired

text block label Analýza finančních aktiv, která byla jednotlivě označena za 
znehodnocená [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37 písm. b)

documentation Analýza finančních aktiv, která byla jednotlivě označena za 
znehodnocená, včetně faktorů, které účetní jednotka vzala 
v úvahu, když aktiva označila za znehodnocené. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full AnalysisOfIncomeAndExpen 
seAbstract

label Analýza výnosů a nákladů [abstract]

ifrs-full AnnouncementOfPlanToDis 
continueOperationMember

member label Oznámení plánu ukončit činnost [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. 
b)

documentation Tento člen představuje oznámení plánu ukončit činnost.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/86 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AnnouncingOrCommencin 
gImplementationOfMajorRes 
tructuringMember

member label Oznámení nebo zahájení realizace důležité restrukturalizace 
[member]

Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. e)

documentation Tento člen představuje oznámení nebo zahájení realizace 
důležité restrukturalizace.

ifrs-full AnnualImprovement 
s201820Amendment 
sToIAS41Member

member label Roční zdokonalení, cyklus 2018–2020 Změny standardu 
IAS 41 [member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, IAS 41 
odst. 65

documentation Tento člen představuje změny standardu IAS 41 vydané jako 
součást ročních zdokonalení standardů IFRS cyklu 
2018–2020 v květnu 2020. Předmětem změny je zdanění 
v ocenění reálnou hodnotou.

ifrs-full AnnualImprovement 
s201820Amendment 
sToIFRS1Member

member label Roční zdokonalení, cyklus 2018–2020 Změny standardu 
IFRS 1 [member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, IFRS 1 
odst. 39AG

documentation Tento člen představuje změny standardu IFRS 1 vydané jako 
součást ročních zdokonalení standardů IFRS cyklu 
2018–2020 v květnu 2020. Předmětem změny je dceřiná 
společnost při prvním přijetí standardu.

ifrs-full AnnualImprovement 
s201820Amendment 
sToIFRS9Member

member label Roční zdokonalení, cyklus 2018–2020 Změny standardu 
IFRS 9 [member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, IFRS 9 
odst. 7.1.9

documentation Tento člen představuje změny standardu IFRS 9 vydané jako 
součást ročních zdokonalení standardů IFRS cyklu 
2018–2020 v květnu 2020. Předmětem změny jsou 
poplatky v „10procentním“ testu pro odúčtování finančních 
závazků.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/87  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AnnualImprovementsToIFRS 
Standards201820Member

member label Roční zdokonalení standardů IFRS pro cyklus 2018–2020 
[member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2024 IAS 41 
odst. 65, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2024, 
IFRS 1 odst. 39AG, zveřejnění: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2024, IFRS 9 odst. 7.1.9

documentation Tento člen představuje roční zdokonalení standardů IFRS pro 
cyklus 2018–2020 vydaných v květnu 2020.

ifrs-full ApplicableTaxRate X.XX duration label Platná daňová sazba Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Platná sazba daně ze zisku.

ifrs-full AreaOfLandUsedForAgricul 
ture

area label Výměra půdy využívané k zemědělským účelům Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod i)

documentation Výměra půdy, kterou účetní jednotka využívá 
k zemědělským účelům.

ifrs-full AssetbackedDebtInstrument 
sHeld

X instant, debit label Držené dluhové nástroje zajištěné aktivy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka držených dluhových nástrojů, které jsou zajištěné 
podkladovými aktivy. [Odkaz: Držené dluhové nástroje]

ifrs-full AssetbackedFinancingsMem 
ber

member label Financování zajištěné aktivy [member] Příklad: IFRS 12 odst. B23 
písm. b)

documentation Tento člen představuje financování zajištěné aktivy.

ifrs-full AssetbackedSecuritiesA 
mountContributedToFairVa 
lueOfPlanAssets

X instant, debit label Cenné papíry zajištěné aktivy, částka přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu

Příklad: IAS 19 
odst. 142 písm. g)

documentation Částka, kterou se cenné papíry zajištěné podkladovými aktivy 
podílejí na reálné hodnotě aktiv v plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány 
definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/88 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AssetbackedSecuritiesPercen 
tageContributedToFairVa 
lueOfPlanAssets

X.XX instant label Cenné papíry zajištěné aktivy, procentní podíl k reálné 
hodnotě aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142 písm. g)

documentation Procentní podíl, kterým se cenné papíry zajištěné 
podkladovými aktivy podílejí na reálné hodnotě aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] [Srovnej: 
cenné papíry zajištěné aktivy, částka přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu]

ifrs-full AssetRecognisedForExpecte 
dReimbursementContingen 
tLiabilitiesInBusinessCombi 
nation

X instant, debit label Aktivum vykázané k očekávané náhradě, podmíněné 
závazky v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 odst. 
B67 písm. c)

documentation Částka aktiva, které bylo vykázané k očekávané náhradě 
podmíněných závazků vykázaných v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Očekávaná náhrada, 
podmíněné závazky v podnikové kombinaci; Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full AssetRecognisedForExpecte 
dReimbursementOtherProvi 
sions

X instant, debit label Aktivum vykázané k očekávané náhradě, jiné rezervy Zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. c)

documentation Částka aktiva, které bylo vykázané k očekávané náhradě 
jiných rezerv. [Odkaz: Očekávaná náhrada, jiné rezervy; Jiné 
rezervy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/89  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full Assets X instant, debit label Aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. c)

documentation Částka stávajících ekonomických zdrojů ovládaných účetní 
jednotkou v důsledku minulých událostí. Ekonomický zdroj 
je právem, které má potenciál přinášet ekonomický prospěch.

totalLabel Aktiva celkem

periodStartLabel Aktiva na začátku období

periodEndLabel Aktiva na konci období

ifrs-full AssetsAbstract label Aktiva [abstract]

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesAxis axis label Aktiva a závazky [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 125

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifie 
dAsHeldForSaleAxis

axis label Aktiva a závazky klasifikované jako držené k prodeji [axis] Zveřejnění: IFRS 5 odst. 38

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifie 
dAsHeldForSaleMember

member label Aktiva a závazky klasifikované jako držené k prodeji 
[member]

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 38

documentation Tento člen představuje aktiva a závazky, které jsou 
klasifikované jako držené k prodeji. [Odkaz: Dlouhodobá 
aktiva držená k prodeji [member]; Závazky zahrnuté ve 
vyřazovaných skupinách klasifikovaných jako držené 
k prodeji; Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/90 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesMember member [default] label Aktiva a závazky [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 125

documentation Tento člen představuje aktiva a závazky. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Aktiva a závazky“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Aktiva; Závazky]

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesNotClassi 
fiedAsHeldForSaleMember

member [default] label Aktiva a závazky neklasifikované jako držené k prodeji 
[member]

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 38

documentation Tento člen představuje aktiva a závazky, které nejsou 
klasifikované jako držené k prodeji. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Aktiva a závazky klasifikované 
jako držené k prodeji“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva držená k prodeji [member]; Závazky 
zahrnuté ve vyřazovaných skupinách klasifikovaných jako 
držené k prodeji; Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]]

ifrs-full AssetsAndRegulatoryDeferra 
lAccountDebitBalances

X instant, debit label Aktiva a debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 21

documentation Částka aktiv a debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci. [Odkaz: Aktiva; Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci]

ifrs-full AssetsArisingFromExplora 
tionForAndEvaluationOfMi 
neralResources

X instant, debit label Aktiva vznikající při průzkumu a vyhodnocení nerostných 
zdrojů

Zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b)

documentation Částka aktiv vznikajících při hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné 
neobnovitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti těžby 
nerostných zdrojů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/91  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AssetsArisingFromInsurance 
Contracts

X instant, debit label Aktiva vyplývající z pojistných smluv Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. b)

documentation Částka vykázaných aktiv vyplývajících z pojistných smluv. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

ifrs-full AssetsForInsuranceAcquisi 
tionCashFlows

X duration, debit label Aktiva z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105A, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109Adocumentation Částka peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy, které 

jsou aktiva uznaná jako uhrazené peněžní toky z pořízení 
pojistných smluv (nebo peněžní toky z pořízení pojistných 
smluv, k nimž byl uznán závazek za použití jiného standardu 
IFRS) před uznáním související skupiny pojistných smluv. 
Peněžními toky z pořízení pojistné smlouvy se rozumí 
peněžní toky vyplývající z nákladů na prodej, upisování 
a založení skupiny pojistných smluv (smluv vystavených 
nebo smluv, jejichž vystavení se očekává), které jsou přímo 
přiřaditelné portfoliu pojistných smluv, k němuž daná 
skupina patří. Tyto peněžní toky zahrnují peněžní toky, které 
nelze přímo přiřadit k jednotlivým smlouvám nebo 
skupinám pojistných smluv v rámci portfolia. [Odkaz: 
Aktiva; Pojistné smlouvy [member]]

periodStartLabel Aktiva z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy na 
začátku období

periodEndLabel Aktiva z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy na 
konci období

ifrs-full AssetsHeldAsCollateralPermit 
tedToBeSoldOrRepledgedAt 
FairValue

X instant, debit label Držený kolaterál, který může být prodán nebo znovu 
poskytnut i v případě, že nedojde k nesplnění závazku 
majitele kolaterálu, v reálné hodnotě

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 15 
písm. a)

documentation Reálná hodnota drženého kolaterálu, který může být prodán 
nebo znovu poskytnut i v případě, že nedojde k nesplnění 
závazku majitele kolaterálu. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/92 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AssetsHeldToHedgeLiabilitie 
sArisingFromFinancingActivi 
tiesMember

member label Aktiva držená za účelem zajištění závazků z financování 
[member]

Příklad: IAS 7 – C Sesouhlasení 
závazků z financování, příklad: 
IAS 7 odst. 44C

documentation Tento člen představuje aktiva držená za účelem zajištění 
závazků z financování. [Odkaz: Aktiva; Závazky 
z financování]

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilities X instant, debit label Aktiva snížená o krátkodobé závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka aktiv snížených o krátkodobé závazky.

netLabel Aktiva snížená o krátkodobé závazky

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilitie 
sAbstract

label Aktiva snížená o krátkodobé závazky [abstract]

ifrs-full AssetsLiabilitiesOfBenefitPlan X instant, credit label Aktiva (závazky) penzijního plánu Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a)

documentation Částka aktiv penzijního plánu snížená o závazky, kromě těch, 
které vyplývají z pojistněmatematické současné hodnoty 
přislíbených penzijních požitků.

periodStartLabel Čistá aktiva použitelná pro požitky na začátku období

periodEndLabel Čistá aktiva použitelná pro požitky na konci období

ifrs-full AssetsObtained X instant, debit label Aktiva získaná nabytím kolaterálu nebo využitím jiných 
úvěrových posílení

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 38 
písm. a)

documentation Částka aktiv, která účetní jednotka získala nabytím kolaterálu 
zajišťujícího úvěr nebo využitím jiných úvěrových posílení 
(např. záruk). [Odkaz: Záruky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/93  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AssetsOfBenefitPlan X instant, debit label Aktiva penzijního plánu Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod i)

documentation Částka aktiv držených penzijními plány. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full AssetsOtherThanCashOrCa 
shEquivalentsInSubsidiaryOr 
BusinessesAcquiredOrDis 
posed2013

X duration, debit label Aktiva jiná, než jsou peněžní prostředky nebo peněžní 
ekvivalenty, v dceřiném podniku nebo podnicích, které byly 
získány nebo ztraceny

Zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. d)

documentation Částka jiných aktiv, než jsou peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty, v dceřiných podnicích nebo jiných podnicích, 
jejichž ovládání je získáno nebo ztraceno. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]]

ifrs-full AssetsRecognisedFromCost 
sToObtainOrFulfilContracts 
WithCustomers

X instant, debit label Aktiva vykázaná na základě nákladů na získání nebo splnění 
smluv se zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

documentation Částka aktiv vykázaných na základě nákladů na získání nebo 
splnění smluv se zákazníky. Náklady na získání smlouvy se 
zákazníkem jsou přírůstkové náklady na získání smlouvy, 
které by účetní jednotce nevznikly, pokud by smlouva 
získána nebyla. Náklady související s plněním smlouvy se 
zákazníkem jsou náklady, které přímo souvisejí se smlouvou 
nebo s očekávanou smlouvou, kterou účetní jednotka může 
konkrétně identifikovat.

ifrs-full AssetsRecognisedInEntitysFi 
nancialStatementsInRelation 
ToStructuredEntities

X instant, debit label Aktiva vykázaná v účetních závěrkách účetní jednotky 
v souvislosti se strukturovanými jednotkami

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. a)

documentation Částka aktiv vykázaných v účetních závěrkách účetní 
jednotky, které souvisejí s jejími podíly v strukturovaných 
jednotkách. [Odkaz: Aktiva; Nekonsolidované strukturované 
jednotky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/94 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AssetsSoldOrRepledgedAs 
CollateralAtFairValue

X instant, debit label Kolaterál, který byl prodán nebo znovu poskytnut, i když 
nedošlo k nesplnění závazku majitele kolaterálu, v reálné 
hodnotě

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 15 
písm. b)

documentation Reálná hodnota kolaterálu, který byl prodán nebo znovu 
poskytnut, který mohl být prodán nebo znovu poskytnut 
i v případě, že nedojde k nesplnění závazku majitele 
kolaterálu. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

ifrs-full AssetsThatEntityContinues 
ToRecognise

X instant, debit label Aktiva, která účetní jednotka nadále vykazuje Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. e)

documentation Částka převedených finančních aktiv, která účetní jednotka 
nadále vykazuje v plném rozsahu. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full AssetsThatEntityContinues 
ToRecogniseToExtentOfConti 
nuingInvolvement

X instant, debit label Aktiva, která účetní jednotka nadále vykazuje v rozsahu své 
přetrvávající angažovanosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. f)

documentation Částka převedených finančních aktiv, která účetní jednotka 
nadále vykazuje v rozsahu své přetrvávající angažovanosti. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full AssetsToWhichSignificantRes 
trictionsApply

X instant, debit label Aktiva, na něž se vztahují podstatná omezení Zveřejnění: IFRS 12 odst. 13 
písm. c)

documentation Částka aktiv v konsolidovaných účetních závěrkách patřících 
do skupiny, na niž se vztahují podstatná omezení schopnosti 
účetní jednotky v přístupu nebo užívání aktiv.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/95  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AssetsTransferredToStructure 
dEntitiesAtTimeOfTransfer

X duration, credit label Aktiva převedená na strukturované jednotky, v okamžiku 
převodu

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 27 
písm. c)

documentation Částka všech aktiv převedených na strukturované jednotky, 
v okamžiku převodu. [Odkaz: Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]]

ifrs-full AssetsUnderInsuranceCon 
tractsAndReinsuranceCon 
tractsIssued

X instant, debit label Aktiva plynoucí z vystavených pojistných a zajistných smluv Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 55, 
příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG20 písm. b)

documentation Částka aktiv plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]]

ifrs-full AssetsUnderReinsuranceCe 
ded

X instant, debit label Aktiva plynoucí z postoupeného zajištění Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 55, 
příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG20 písm. c)

documentation Částka aktiv plynoucích ze zajistných smluv, v nichž je účetní 
jednotka pojistníkem.

ifrs-full AssetsWithSignificantRiskOf 
MaterialAdjustmentsWithin 
NextFinancialYear

X instant, debit label Aktiva s vysokým rizikem významných úprav během 
příštího účetního období

Zveřejnění: IAS 1 odst. 125 
písm. b)

documentation Částka aktiv, kterých se týkají předpoklady, u nichž existuje 
vysoké riziko, že během příštího účetního období způsobí 
významné úpravy hodnot těchto aktiv.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/96 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEnti 
tyContinuesToRecognise

X instant, credit label Související závazky, které účetní jednotka nadále vykazuje Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. e)

documentation Částka závazků souvisejících s převedenými finančními 
aktivy, které účetní jednotka nadále vykazuje v plném 
rozsahu. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEnti 
tyContinuesToRecogniseToEx 
tentOfContinuingInvolve 
ment

X instant, credit label Související závazky, které účetní jednotka nadále vykazuje 
v rozsahu své přetrvávající angažovanosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. f)

documentation Částka závazků souvisejících s převedenými finančními 
aktivy, které účetní jednotka nadále vykazuje v rozsahu své 
přetrvávající angažovanosti. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full AssociatesMember member label Přidružené podniky [member] Zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. d), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. d), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 4 odst. 39J písm. a), 
zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M písm. a)

documentation Tento člen představuje účetní jednotky, v nichž má investor 
podstatný vliv.

ifrs-full AtCostMember member label V pořizovacích nákladech [member] Zveřejnění: IAS 40 odst. 32A, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 55

documentation Tento člen představuje oceňování založené na pořizovacích 
nákladech. Pořizovací náklad je zaplacená částka peněžních 
prostředků či peněžních ekvivalentů nebo reálná hodnota 
jiného plnění poskytnutého na pořízení aktiva v době jeho 
nabytí nebo zhotovení nebo – tam, kde je to na místě – částka 
přiřazená tomuto aktivu při jeho prvotním uznání podle 
specifických požadavků jiných IFRS.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/97  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AtCostOrInAccordanceWi 
thIFRS16WithinFairValueMo 
delMember

member label V pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou 
[member]

Zveřejnění: IAS 40 odst. 78

documentation Tento člen představuje oceňování založené na pořizovacích 
nákladech nebo na standardu IFRS 16, kdy účetní jednotka 
k ocenění třídy aktiv všeobecně používá model oceňování 
reálnou hodnotou. [Odkaz: V pořizovacích nákladech 
[member]]

ifrs-full AtFairValueMember member label V reálné hodnotě [member] Zveřejnění: IAS 40 odst. 32A, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)

documentation Tento člen představuje oceňování založené na reálné 
hodnotě. Reálná hodnota je cena, která by byla získána za 
prodej aktiva nebo zaplacena za převod závazku v řádné 
transakci mezi účastníky trhu v den ocenění.

ifrs-full AttributionOfExpensesByNa 
tureToTheirFunctionAxis

axis label Přiřazení nákladů podle druhů jejich funkcí [axis] Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 104, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 112 písm. c)documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 

položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

commentaryGui-
dance

Název prvku a označení standardu jakéhokoli členu rozšíření 
této osy by měly být sladěny s názvem prvku a označením 
ekvivalentní řádkové položky taxonomie IFRS, pokud taková 
řádková položka existuje. Jediným rozdílem je to, že název 
a označení členů rozšíření zahrnují výraz „člen“, zatímco 
název a označení řádkových položek tento výraz nezahrnují.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/98 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AuditorsRemuneration X duration, debit label Odměna auditorů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše poplatků zaplacených nebo splatných auditorům účetní 
jednotky.

totalLabel Odměna auditorů celkem

ifrs-full AuditorsRemunerationAb 
stract

label Odměna auditorů [abstract]

ifrs-full AuditorsRemunerationForAu 
ditServices

X duration, debit label Odměna auditorů za auditorské služby Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše poplatků zaplacených nebo splatných auditorům účetní 
jednotky za auditorské služby.

ifrs-full AuditorsRemunerationForO 
therServices

X duration, debit label Odměna auditorů za ostatní služby Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše poplatků zaplacených nebo splatných auditorům účetní 
jednotky za služby, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full AuditorsRemunerationFor 
TaxServices

X duration, debit label Odměna auditorů za daňové služby Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše poplatků zaplacených nebo splatných auditorům účetní 
jednotky za daňové služby.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/99  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AuthorisedCapitalCommit 
mentsButNotContractedFor

X instant, credit label Autorizované kapitálové přísliby, které ještě nebyly 
přislíbeny smluvně

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka kapitálových příslibů, které byly účetní jednotkou 
autorizovány, ale na něž účetní jednotka ještě neuzavřela 
smlouvu. [Odkaz: Kapitálové přísliby]

ifrs-full AvailableforsaleFinancialAs 
setsAbstract

label Realizovatelná finanční aktiva [abstract]

ifrs-full AverageEffectiveTaxRate X.XX duration label Průměrná daňová sazba Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Daňový náklad (výnos) vydělený účetním ziskem. [Odkaz: 
Účetní zisk]

totalLabel Průměrná daňová sazba celkem

ifrs-full AverageForeignExchangeRate X.XX duration label Průměrný měnový kurz Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Průměrný měnový kurz používaný účetní jednotkou. 
Měnový kurz je směnný poměr dvou měn.

ifrs-full AverageNumberOfEmployees X.XX duration label Průměrný počet zaměstnanců Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Průměrný počet osob zaměstnaných účetní jednotkou 
během určitého období.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/100 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full AveragePriceOfHedgingIn 
strument

X.XX instant label Průměrná cena zajišťovacího nástroje Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23B 
písm. b)

documentation Průměrná cena zajišťovacího nástroje. [Odkaz: Zajišťovací 
nástroje [member]]

ifrs-full AverageRateOfHedgingInstru 
ment

X.XX instant label Průměrná sazba zajišťovacího nástroje Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23B 
písm. b)

documentation Průměrná sazba zajišťovacího nástroje. [Odkaz: Zajišťovací 
nástroje [member]]

ifrs-full BalancesOnCurrentAccounts 
FromCustomers

X instant, credit label Zůstatky na běžných účtech zákazníků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka zůstatků na běžných účtech zákazníků držených 
účetní jednotkou.

ifrs-full BalancesOnDemandDeposits 
FromCustomers

X instant, credit label Zůstatky na depozitních účtech zákazníků u vkladů na 
požádání

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka zůstatků na depozitních účtech zákazníků držených 
účetní jednotkou u vkladů na požádání.

ifrs-full BalancesOnOtherDeposits 
FromCustomers

X instant, credit label Zůstatky na depozitních účtech zákazníků u ostatních vkladů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka zůstatků na depozitních účtech zákazníků držených 
účetní jednotkou, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/101  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BalancesOnTermDeposits 
FromCustomers

X instant, credit label Zůstatky na depozitních účtech zákazníků u termínovaných 
vkladů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka zůstatků na depozitních účtech zákazníků držených 
účetní jednotkou u termínovaných vkladů.

ifrs-full BalancesWithBanks X instant, debit label Zůstatky u bank Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka pokladní hotovosti u bank.

ifrs-full BankAcceptanceAssets X instant, debit label Přijetí bankou jako aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka přijetí bankou vykazovaných jako aktiva.

ifrs-full BankAcceptanceLiabilities X instant, credit label Přijetí bankou jako závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka přijetí bankou vykazovaných jako závazky.

ifrs-full BankAndSimilarCharges X duration, debit label Bankovní a podobné poplatky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka bankovních a podobných poplatků vykazovaných 
účetní jednotkou jako náklady.

ifrs-full BankBalancesAtCentralBank 
sOtherThanMandatoryReser 
veDeposits

X instant, debit label Bankovní zůstatky u centrálních bank s výjimkou povinných 
rezervních vkladů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka bankovních zůstatků u centrálních bank s výjimkou 
povinných rezervních vkladů. [Odkaz: Povinné rezervní 
vklady u centrálních bank]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/102 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BankBorrowingsUndiscoun 
tedCashFlows

X instant, credit label Bankovní výpůjčky, nediskontované peněžní toky Příklad: IFRS 7 odst. B11D, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti s bankovními výpůjčkami. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full BankDebtInstrumentsHeld X instant, debit label Držené bankovní dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka dluhových nástrojů držených účetní jednotkou, které 
vydala banka. [Odkaz: Držené dluhové nástroje]

ifrs-full BankingArrangementsClassi 
fiedAsCashEquivalents

X instant, debit label Ostatní bankovní ujednání, klasifikovaná jako peněžní 
ekvivalenty

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Klasifikace peněžních ekvivalentů představujících bankovní 
ujednání, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Peněžní 
ekvivalenty]

ifrs-full BankOverdraftsClassifiedAs 
CashEquivalents

(X) instant, credit label Kontokorentní úvěry Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka, která byla stržena z účtu nad rámec stávajících 
hotovostních zůstatků. To se považuje za krátkodobé 
poskytnutí úvěru ze strany banky. [Odkaz: Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty]

negatedLabel Kontokorentní úvěry

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/103  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BasicEarningsLossPerInstru 
mentFromContinuingOpera 
tionsParticipatingEquityIn 
strumentsOtherThanOrdi 
naryShares

X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na nástroj z pokračujících 
činností, kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových 
akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Základní ukazatel zisku (ztráty) na nástroj z pokračujících 
činností pro kapitálový nástroj, který se podílí na zisku 
s kmenovými akciemi podle předem určeného vzorce. 
[Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na nástroj, 
kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií; 
Pokračující činnosti [member]]

ifrs-full BasicEarningsLossPerInstru 
mentFromDiscontinuedOper 
ationsParticipatingEquityIn 
strumentsOtherThanOrdi 
naryShares

X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na nástroj z ukončených 
činností, kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových 
akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Základní ukazatel zisku (ztráty) na nástroj z ukončených 
činností pro kapitálový nástroj, který se podílí na zisku 
s kmenovými akciemi podle předem určeného vzorce. 
[Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na nástroj, 
kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií; 
Ukončené činnosti [member]]

ifrs-full BasicEarningsLossPerInstru 
mentParticipatingEquityIn 
strumentsOtherThanOrdi 
naryShares

X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na nástroj, kapitálové 
nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii pro kapitálový 
nástroj, který se podílí na zisku s kmenovými akciemi podle 
předem určeného vzorce.

totalLabel Základní ukazatel zisku (ztráty) na nástroj celkem, kapitálové 
nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/104 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii Zveřejnění: IAS 33 odst. 66, 
zveřejnění: IAS 33 odst. 67

documentation Částka zisku (ztráty) připadající držitelům kmenových akcií 
mateřského podniku (čitatel) vydělená váženým průměrem 
počtu kmenových akcií v oběhu v průběhu daného období 
(jmenovatel).

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak i prvkem „Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii“, když: a) se základní ukazatel zisku na akcii 
a ukazatel zředěného zisku na akcii rovnají a b) účetní 
jednotka prezentuje jednu řádkovou položku, aby vykázala 
oba ukazatele podle odstavce 67 standardu IAS 33.

totalLabel Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii celkem

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare 
FromContinuingOperations

X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností

Zveřejnění: IAS 33 odst. 66, 
zveřejnění: IAS 33 odst. 67

documentation Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností. [Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii; 
Pokračující činnosti [member]]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Ukazatel zředěného zisku (ztráty) 
na akcii z pokračujících činností“, když: a) se základní 
ukazatel zisku na akcii a ukazatel zředěného zisku na akcii 
rovnají a b) účetní jednotka prezentuje jednu řádkovou 
položku, aby splnila požadavek dvojí prezentace podle 
odstavce 67 standardu IAS 33.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/105  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare 
FromContinuingOperation 
sIncludingNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesAndNetMovementInRe 
latedDeferredTax

X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností, včetně čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čistých změn související 
odložené daně

Zveřejnění: IAS 33 odst. 67, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 26

documentation Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čisté změny související 
odložené daně. [Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na 
akcii; Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci související s hospodářským výsledkem a čisté 
změny související odložené daně; Pokračující činnosti 
[member]]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Ukazatel zředěného zisku (ztráty) 
na akcii z pokračujících činností, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci a čistých 
změn související odložené daně“, když: a) se základní 
ukazatel zisku na akcii a ukazatel zředěného zisku na akcii 
rovnají a b) účetní jednotka prezentuje jednu řádkovou 
položku, aby vykázala oba ukazatele podle odstavce 67 
standardu IAS 33.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/106 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare 
FromDiscontinuedOpera 
tions

X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností

Zveřejnění: IAS 33 odst. 67, 
zveřejnění: IAS 33 odst. 68

documentation Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností. [Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii; 
Ukončené činnosti [member]]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Ukazatel zředěného zisku (ztráty) 
na akcii z ukončených činností“, když: a) se základní ukazatel 
zisku na akcii a ukazatel zředěného zisku na akcii rovnají a b) 
účetní jednotka prezentuje jednu řádkovou položku, aby 
vykázala oba ukazatele podle odstavce 67 standardu IAS 33.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/107  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare 
FromDiscontinuedOperation 
sIncludingNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesAndNetMovementInRe 
latedDeferredTax

X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností, včetně čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čistých změn související 
odložené daně

Zveřejnění: IAS 33 odst. 67, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 26

documentation Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čisté změny související 
odložené daně. [Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na 
akcii; Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci související s hospodářským výsledkem a čisté 
změny související odložené daně; Ukončené činnosti 
[member]]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Ukazatel zředěného zisku (ztráty) 
na akcii z ukončených činností, včetně čistých změn zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci a čistých změn 
související odložené daně“, když: a) se základní ukazatel zisku 
na akcii a ukazatel zředěného zisku na akcii rovnají a b) účetní 
jednotka prezentuje jednu řádkovou položku, aby vykázala 
oba ukazatele podle odstavce 67 standardu IAS 33.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/108 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareIn 
cludingNetMovementInRegu 
latoryDeferralAccountBalan 
cesAndNetMovementInRela 
tedDeferredTax

X.XX duration label Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci a čistých 
změn související odložené daně

Zveřejnění: IAS 33 odst. 67, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 26

documentation Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii, který zahrnuje čisté 
změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: Základní 
ukazatel zisku (ztráty) na akcii; Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci související 
s hospodářským výsledkem a čisté změny související 
odložené daně]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Ukazatel zředěného zisku (ztráty) 
na akcii, včetně čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čistých změn související 
odložené daně“, když: a) se základní ukazatel zisku na akcii 
a ukazatel zředěného zisku na akcii rovnají a b) účetní 
jednotka prezentuje jednu řádkovou položku, aby vykázala 
oba ukazatele podle odstavce 67 standardu IAS 33.

ifrs-full BasicEarningsPerShareAb 
stract

label Základní ukazatel zisku na akcii [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/109  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BasisForAttributingRevenues 
FromExternalCustomersToIn 
dividualCountries

text label Popis základu pro alokování výnosů od externích odběratelů 
na jednotlivé země

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. a)

documentation Popis základu pro alokování výnosů od externích odběratelů 
na jednotlivé země. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full BearerBiologicalAssetsMem 
ber

member label Plodící biologická aktiva [member] Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Tento člen představuje plodící biologická aktiva. Plodící 
biologická aktiva jsou odlišná od konzumovatelných 
biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva; 
Konzumovatelná biologická aktiva [member]]

ifrs-full BearerPlants X instant, debit label Rostliny přinášející úrodu Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. i)

documentation Částka pozemků, budov a zařízení představující rostliny 
přinášející úrodu. Rostlina přinášející úrodu je živá rostlina, 
a) která se používá při produkci nebo dodávkách 
zemědělských produktů; b) od níž se očekává, že ponese 
úrodu po více než jedno období, a c) u níž je málo 
pravděpodobné, že bude prodávána jako zemědělský 
produkt, s výjimkou příležitostného/vedlejšího prodeje 
šrotu. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full BearerPlantsMember member label Rostliny přinášející úrodu [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. i)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje rostliny přinášející úrodu. Rostlina 
přinášející úrodu je živá rostlina, a) která se používá při 
produkci nebo dodávkách zemědělských produktů; b) od níž 
se očekává, že ponese úrodu po více než jedno období, a c) 
u níž je málo pravděpodobné, že bude prodávána jako 
zemědělský produkt, s výjimkou příležitostného/vedlejšího 
prodeje šrotu. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/110 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BenefitsPaidOrPayable (X) duration, debit label Požitky vyplacené nebo splatné Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod v)

documentation Částka požitků vyplacených nebo splatných v rámci 
penzijních plánů.

negatedLabel Požitky vyplacené nebo splatné

ifrs-full BestEstimateAtAcquisitionDa 
teOfContractualCashFlowsNo 
tExpectedToBeCollectedFor 
AcquiredReceivables

X instant, debit label K datu akvizice stanovený nejlepší odhad nedobytných 
smluvních peněžních toků v případě nabytých pohledávek.

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) bod iii)

documentation K datu akvizice stanovený nejlepší odhad nedobytných 
smluvních peněžních toků v případě nabytých pohledávek 
v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full BiologicalAssets X instant, debit label Biologická aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. f), příklad: IAS 41 
odst. 43, zveřejnění: IAS 41 
odst. 50

documentation Počet živých zvířat nebo rostlin vykázaných jako aktiva.

periodStartLabel Biologická aktiva na začátku období

periodEndLabel Biologická aktiva na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/111  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BiologicalAssetsAgeMember member [default] label Biologická aktiva, stáří [member] Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Tento člen představuje veškerá biologická aktiva rozdělená 
podle stáří. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Biologická aktiva podle stáří“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full BiologicalAssetsAxis axis label Biologická aktiva [axis] Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full BiologicalAssetsByAgeAxis axis label Biologická aktiva podle stáří [axis] Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full BiologicalAssetsByGroupAxis axis label Biologická aktiva podle skupiny [axis] Zveřejnění: IAS 41 odst. 41

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/112 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BiologicalAssetsByTypeAxis axis label Biologická aktiva podle druhu [axis] Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full BiologicalAssetsGroupMem 
ber

member [default] label Biologická aktiva, skupina [member] Zveřejnění: IAS 41 odst. 41

documentation Tento člen představuje veškerá biologická aktiva rozdělená 
podle skupin. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Biologická aktiva podle skupin“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full BiologicalAssetsMember member [default] label Biologická aktiva [member] Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50

documentation Tento člen představuje živá zvířata nebo rostliny. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Biologická aktiva“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full BiologicalAssetsPledgedAsSe 
curityForLiabilities

X instant, debit label Biologická aktiva sloužící jako zástava na zajištění závazků Zveřejnění: IAS 41 odst. 49 
písm. a)

documentation Částka biologických aktiv sloužících jako zástava na zajištění 
závazků. [Odkaz: Biologická aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/113  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BiologicalAssetsTypeMember member [default] label Biologická aktiva, druh [member] Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Tento člen představuje veškerá biologická aktiva rozdělená 
podle druhu. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Biologická aktiva podle druhu“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full BiologicalAssetsWhoseTitleIs 
Restricted

X instant, debit label Biologická aktiva, u nichž je omezeno vlastnické právo Zveřejnění: IAS 41 odst. 49 
písm. a)

documentation Částka biologických aktiv, u nichž je omezeno vlastnické 
právo. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full BondsIssued X instant, credit label Vydané dluhopisy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka dluhopisů vydaných účetní jednotkou.

ifrs-full BondsIssuedUndiscounted 
CashFlows

X instant, credit label Vydané dluhopisy, nediskontované peněžní toky Příklad: IFRS 7 odst. B11D, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti s vydanými dluhopisy. [Odkaz: Vydané 
dluhopisy]

ifrs-full BorrowingCostsAbstract label Výpůjční náklady [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/114 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BorrowingCostsCapitalised X duration label Aktivované výpůjční náklady Zveřejnění: IAS 23 odst. 26 
písm. a)

documentation Výše úroků a ostatních nákladů, které účetní jednotka 
vynaloží ve spojení s vypůjčením si finančních prostředků, 
které jsou přímo účelově vztaženy k akvizici podniku, 
výstavbě nebo výrobě způsobilého aktiva a které jsou 
zahrnuty do pořizovacích nákladů na toto aktivum.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/115  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BorrowingCostsIncurred X duration label Vzniklé výpůjční náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše úroků a ostatních nákladů, které účetní jednotka 
vynaloží ve spojení s vypůjčením si finančních prostředků.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

totalLabel Vzniklé výpůjční náklady celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/116 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BorrowingCostsRecognisedA 
sExpense

X duration, debit label Výpůjční náklady vykázané jako náklad Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše úroků a ostatních nákladů, které účetní jednotka 
vynaloží ve spojení s vypůjčením si finančních prostředků, 
které jsou vykázané jako náklad.

ifrs-full Borrowings X instant, credit label Výpůjčky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nesplacených finančních prostředků, které musí 
účetní jednotka splatit.

totalLabel Výpůjčky celkem

ifrs-full BorrowingsAbstract label Výpůjčky [abstract]

ifrs-full BorrowingsAdjustmentToIn 
terestRateBasis

X.XX instant label Výpůjčky, úprava základu úrokové sazby Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Úprava základu (referenční sazby) použitého pro výpočet 
úrokové sazby u výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full BorrowingsByNameAxis axis label Výpůjčky podle názvu [axis] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/117  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BorrowingsByNameMember member [default] label Výpůjčky podle názvu [member] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Tento člen představuje veškeré výpůjčky rozdělené podle 
názvu. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Výpůjčky podle názvu“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full BorrowingsByTypeAbstract label Výpůjčky, podle typu [abstract]

ifrs-full BorrowingsInterestRate X.XX instant label Výpůjčky, úroková sazba Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Úroková sazba u výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full BorrowingsInterestRateBasis text label Výpůjčky, základ úrokové sazby Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Základ (referenční sazba) použitý pro výpočet úrokové sazby 
u výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full BorrowingsMaturity text label Výpůjčky, splatnost Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Splatnost výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/118 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BorrowingsOriginalCurrency text label Výpůjčky, původní měna Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Měna, v níž byly výpůjčky původně denominovány. [Odkaz: 
Výpůjčky]

ifrs-full BorrowingsRecognisedAsO 
fAcquisitionDate

(X) instant, credit label Výpůjčky vykázané k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u výpůjček převzatých 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Výpůjčky; Podnikové 
kombinace [member]]

negatedLabel Výpůjčky vykázané k datu akvizice

ifrs-full BottomOfRangeMember member label Spodní hranice rozpětí [member] Příklad: IFRS 13 odst. B6, 
příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120, 
zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d), obvyklá praxe: IFRS 7 
odst. 7

documentation Tento člen představuje spodní hranici rozpětí.

ifrs-full BrandNames X instant, debit label Obchodní značky Příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. a)

documentation Částka nehmotných aktiv představujících práva ke skupině 
doplňkových aktiv, jako je obchodní značka (nebo značka 
služby) a její související obchodní jméno, vzorce, recepty 
a technologické postupy. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/119  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BrandNamesMember member label Obchodní značky [member] Příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. a)

documentation Tento člen představuje částku nehmotných aktiv 
představujících práva ke skupině doplňkových aktiv, jako je 
obchodní značka (nebo značka služby) a její související 
obchodní jméno, vzorce, recepty a technologické postupy. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full BroadcastingRightsMember member label Vysílací práva [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje vysílací práva.

ifrs-full BrokerageFeeExpense (X) duration, debit label Náklad z makléřské provize Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladu vykázaného v souvislosti s makléřskou 
provizí účtovanou účetní jednotce.

negatedLabel Náklad z makléřské provize

ifrs-full BrokerageFeeIncome X duration, credit label Výnos z makléřské provize Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosu vykázaného v souvislosti s makléřskou provizí 
účtovanou účetní jednotkou.

ifrs-full Buildings X instant, debit label Budovy Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Částka pozemků, budov a zařízení představujících 
odepisovatelné budovy a podobné stavby určené k použití 
v rámci provozu. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/120 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full BuildingsMember member label Budovy [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představujících odepisovatelné budovy a podobné stavby 
určené k použití v rámci provozu. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full BusinessCombinationsAxis axis label Podnikové kombinace [axis] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full BusinessCombinationsMem 
ber

member label Podnikové kombinace [member] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64

documentation Tento člen představuje transakce nebo jiné události, ve 
kterých nabyvatel získává kontrolu nad jedním či několika 
podniky. Transakce, které se někdy nazývají jako „pravé fúze“ 
nebo „fúze rovných“ se také považují za podnikové 
kombinace ve smyslu standardu IFRS 3.

ifrs-full CancellationOfTreasury 
Shares

X duration, credit label Zrušení vlastních akcií Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Částka vlastních akcií zrušených během období. [Odkaz: 
Vlastní akcie]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/121  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CapitalCommitments X instant, credit label Kapitálové přísliby Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka budoucích kapitálových výdajů, které účetní jednotka 
přislíbila učinit.

totalLabel Kapitálové přísliby celkem

ifrs-full CapitalCommitmentsAb 
stract

label Kapitálové přísliby [abstract]

ifrs-full CapitalisationRateMeasure 
mentInputMember

member label Míra aktivace, vstupní veličina pro ocenění [member] Příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje míru aktivace, která se používá jako 
vstupní veličina pro ocenění.

ifrs-full CapitalisationRateOfBorro 
wingCostsEligibleForCapitali 
sation

X.XX duration label Míra aktivace výpůjčních nákladů způsobilých pro aktivaci Zveřejnění: IAS 23 odst. 26 
písm. b)

documentation Vážený průměr úroků a ostatních nákladů, které účetní 
jednotce vzniknou v souvislosti s výpůjčkami účetní 
jednotky, které nejsou splacené během období, kromě 
výpůjček specificky získaných za účelem získání způsobilého 
aktiva. [Odkaz: Vážený průměr [member]; Výpůjčky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/122 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CapitalisedDevelopmentEx 
penditureMember

member label Aktivované výdaje na vývoj [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv vznikajících 
jako výsledek výdajů na vývoj aktivovaných před zahájením 
komerční výroby nebo užívání. Nehmotné aktivum se 
uznává jako aktivum výlučně tehdy, když je účetní jednotka 
schopna prokázat všechny následující skutečnosti: a) 
technickou proveditelnost dokončení nehmotného aktiva, 
takže bude možné ho používat nebo prodat; b) svůj záměr 
dokončit nehmotné aktivum a používat ho nebo prodat; c) 
svou schopnost nehmotné aktivum používat nebo prodat; d) 
způsob, jakým bude aktivum vytvářet pravděpodobné 
budoucí ekonomické užitky. Kromě jiného může účetní 
jednotka prokázat existenci trhu pro výstup z použití 
nehmotného aktiva nebo pro nehmotné aktivum jako takové 
nebo, pokud bude používáno interně, jeho užitečnost; e) 
dostupnost odpovídajících technických, finančních 
a ostatních zdrojů pro dokončení vývoje a pro použití nebo 
prodej nehmotného aktiva a f) svou schopnost spolehlivě 
oceňovat výdaje přiřaditelné nehmotnému aktivu během 
jeho vývoje.

ifrs-full CapitalRedemptionReserve X instant, credit label Rezerva na umořování kapitálu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Složka vlastního kapitálu představující rezervu na 
umořování vlastních akcií účetní jednotky.

ifrs-full CapitalRedemptionReserve 
Member

member label Rezerva na umořování kapitálu [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující rezervu na umořování vlastních akcií účetní 
jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/123  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CapitalRequirementsAxis axis label Kapitálové požadavky [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 136

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CapitalRequirementsMember member [default] label Kapitálové požadavky [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 136

documentation Tento člen představuje kapitálové požadavky, které se 
vztahují na účetní jednotku. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Kapitálové požadavky“, není-li použit 
žádný jiný člen.

ifrs-full CapitalReserve X instant, credit label Kapitálová rezerva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Složka vlastního kapitálu představující kapitálové rezervy.

ifrs-full CapitalReserveMember member label Kapitálová rezerva [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kapitálové rezervy.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/124 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CarryingAmountAccumula 
tedDepreciationAmortisatio 
nAndImpairmentAndGross 
CarryingAmountAxis

axis label Účetní hodnota, kumulované odpisy, amortizace 
a znehodnocení a hrubá účetní hodnota [axis]

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. d), zveřejnění: IAS 16 
odst. 73 písm. e), zveřejnění: 
IAS 38 odst. 118 písm. c), 
zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e), zveřejnění: IAS 40 
odst. 76, zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. c), zveřejnění: 
IAS 40 odst. 79 písm. d), 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. f), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B67 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35H, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35I, obvyklá praxe: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37 
písm. b), obvyklá praxe: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. IG29

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CarryingAmountMember member [default] label Účetní hodnota [member] Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e), zveřejnění: IAS 38 
odst. 118 písm. e), zveřejnění: 
IAS 40 odst. 76, zveřejnění: IAS 
40 odst. 79 písm. d), 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35H, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35I, příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37 písm. b), příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. IG29 
písm. a)

documentation Tento člen představuje částku, ve které je aktivum vykázáno 
ve výkazu o finanční pozici (po odečtení jakýchkoli 
kumulovaných odpisů nebo amortizací a kumulovaných 
ztrát ze znehodnocení aktiva). Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Účetní hodnota, kumulované odpisy, 
amortizace a znehodnocení a hrubá účetní hodnota“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Odpisy a amortizace; Ztráta 
ze znehodnocení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/125  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full Cash X instant, debit label Peněžní prostředky Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka peněžní hotovosti a vkladů na požádání. [Odkaz: 
Peněžní hotovost]

totalLabel Peněžní prostředky celkem

ifrs-full CashAbstract label Peněžní prostředky [abstract]

ifrs-full CashAdvancesAndLoans 
FromRelatedParties

X duration, debit label Peněžní zálohy a půjčky od spřízněných stran Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok ze záloh a půjček od spřízněných stran. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMa 
deToOtherPartiesClassifiedA 
sInvestingActivities

(X) duration, credit label Peněžní zálohy a půjčky poskytnuté jiným stranám, 
klasifikované jako investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. e)

documentation Částka peněžních záloh a půjček poskytnutým jiným 
stranám (jiné než zálohy a půjčky poskytnuté finanční 
institucí), klasifikovaných jako investiční činnosti.

negatedTerseLabel Peněžní zálohy a úvěry poskytnuté jiným stranám

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMa 
deToRelatedParties

X duration, credit label Peněžní zálohy a úvěry poskytnuté spřízněným stranám Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok za účelem poskytnutí úvěrů a záloh 
spřízněným stranám. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/126 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashAndBankBalancesAtCen 
tralBanks

X instant, debit label Peněžní prostředky a zůstatky na bankovních účtech 
u centrálních bank

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka peněžních prostředků a zůstatků na bankovních 
účtech u centrálních bank.

ifrs-full CashAndCashEquivalents X instant, debit label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. i), zveřejnění: IAS 7 
odst. 45, zveřejnění: IFRS 12 
odst. B13 písm. a)documentation Částka peněžní hotovosti a vkladů na požádání, společně 

s krátkodobými, vysoce likvidními investicemi, které jsou 
pohotově směnitelné za známé částky peněžních prostředků 
a u nichž riziko změny hodnot není významné. [Odkaz: 
Peněžní prostředky; Peněžní ekvivalenty]

totalLabel Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem

periodStartLabel Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na začátku období

periodEndLabel Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na konci období

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAb 
stract

label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty [abstract]

ifrs-full CashAndCashEquivalentsA 
mountContributedToFairVa 
lueOfPlanAssets

X instant, debit label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, částka přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu

Příklad: IAS 19 odst. 142 
písm. a)

documentation Částka, kterou se peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
podílejí na reálné hodnotě aktiv v plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty; 
Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/127  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashAndCashEquivalentsClas 
sifiedAsPartOfDisposalGrou 
pHeldForSale

X instant, debit label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty klasifikované jako 
součást vyřazované skupiny držené k prodeji

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů, které 
jsou klasifikované jako součást vyřazované skupiny držené 
k prodeji. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]]

ifrs-full CashAndCashEquivalent 
sHeldByEntityUnavailableFor 
UseByGroup

X instant, debit label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty držené účetní 
jednotkou, které nejsou k dispozici pro použití skupinou

Zveřejnění: IAS 7 odst. 48

documentation Částka významných zůstatků peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů držených účetní jednotkou, které 
nejsou k dispozici pro užití skupinou. [Odkaz: Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIf 
DifferentFromStatementOfFi 
nancialPosition

X instant, debit label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, pokud se liší od 
výkazu o finanční pozici

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů ve 
výkazu o peněžních tocích, pokud se liší od částky peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů ve výkazu o finanční 
pozici. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty]

totalLabel Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem, pokud se 
liší od výkazu o finanční pozici

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIf 
DifferentFromStatementOfFi 
nancialPositionAbstract

label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, pokud se liší od 
výkazu o finanční pozici [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/128 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIn 
SubsidiaryOrBusinessesAc 
quiredOrDisposed2013

X duration, debit label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty v dceřiném 
podniku nebo podnicích, které byly získány nebo ztraceny

Zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. c)

documentation Výše peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 
v dceřiných podnicích nebo jiných podnicích, jejichž 
ovládání je získáno nebo ztraceno. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]; Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full CashAndCashEquivalentsPer 
centageContributedToFairVa 
lueOfPlanAssets

X.XX instant label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, procentní podíl 
přispívající k reálné hodnotě aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142 písm. a)

documentation Procentní podíl, kterým se peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty podílejí na reálné hodnotě aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty; Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány 
definovaných požitků [member]] [Srovnej: Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty, částka přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu]

ifrs-full CashAndCashEquivalentsRe 
cognisedAsOfAcquisition 
Date

X instant, debit label Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty vykázané k datu 
akvizice

Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů získaných v rámci podnikové 
kombinace. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty; Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/129  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashCollateralPledgedSubject 
ToEnforceableMasterNettin 
gArrangementOrSimilarA 
greementNotSetOffAgainstFi 
nancialLiabilities

(X) instant, debit label Zastavený hotovostní kolaterál, který je předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné 
dohody a který není započten proti finančním závazkům

Příklad: IFRS 7 odst. 13C písm. 
d) bod ii), příklad: IFRS 7 odst. 
IG40D

documentation Částka zastaveného hotovostního kolaterálu, který je 
předmětem vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo 
obdobné dohody a který není započten proti finančním 
závazkům. [Odkaz: Finanční závazky]

negatedLabel Zastavený hotovostní kolaterál, který je předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné 
dohody a který není započten proti finančním závazkům

ifrs-full CashCollateralReceivedSub 
jectToEnforceableMasterNet 
tingArrangementOrSimilarA 
greementNotSetOffAgainstFi 
nancialAssets

(X) instant, credit label Přijatý hotovostní kolaterál, který je předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a který 
není započten proti finančním aktivům

Příklad: IFRS 7 odst. 13C písm. 
d) bod ii), příklad: IFRS 7 odst. 
IG40D

documentation Částka přijatého hotovostního kolaterálu, který je 
předmětem vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo 
obdobné dohody a který není započten proti finančním 
aktivům. [Odkaz: Finanční aktiva]

negatedLabel Přijatý hotovostní kolaterál, který je předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a který 
není započten proti finančním aktivům

ifrs-full CashEquivalents X instant, debit label Peněžní ekvivalenty Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka krátkodobých, vysoce likvidních investic, které jsou 
pohotově směnitelné za známé částky peněžních prostředků 
a u nichž riziko změny hodnot není významné.

totalLabel Peněžní ekvivalenty celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/130 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashEquivalentsAbstract label Peněžní ekvivalenty [abstract]

ifrs-full CashFlowHedgesAbstract label Zajištění peněžních toků [abstract]

ifrs-full CashFlowHedgesMember member label Zajištění peněžních toků [member] Zveřejnění: IAS 39 odst. 86 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24A, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24B, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C

documentation Tento člen představuje zajištění změn peněžních toků, které 
a) plynou z konkrétních rizik spojených s aktivem nebo 
závazkem (jako jsou veškeré nebo některé budoucí platby 
úroků s proměnlivou úrokovou sazbou) nebo s vysoce 
pravděpodobnou očekávanou transakcí a b) které mohou 
ovlivnit zisk nebo ztrátu. [Odkaz: Zajištění [member]]

ifrs-full CashFlowsFromContinuin 
gAndDiscontinuedOperation 
sAbstract

label Peněžní toky z pokračujících a ukončených činností 
[abstract]

ifrs-full CashFlowsFromLosingContro 
lOfSubsidiariesOrOtherBusi 
nessesClassifiedAsInvestin 
gActivities

X duration, debit label Peněžní toky ze ztráty ovládání dceřiných nebo jiných 
podniků, klasifikované jako investiční činnost

Zveřejnění: IAS 7 odst. 39

documentation Souhrnné peněžní toky vzniklé při ztrátě ovládání dceřiných 
podniků nebo jiných podniků, klasifikované jako investiční 
činnost. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

terseLabel Peněžní toky ze ztráty ovládání dceřiných nebo jiných 
podniků

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/131  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDe 
creaseIncreaseInRestrictedCa 
shAndCashEquivalents

X duration, debit label Peněžní toky ze (použité při) snížení (zvýšení) omezených 
peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok (odtok) vlivem snížení (zvýšení) omezených 
peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů. [Odkaz: 
Omezené peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDe 
creaseIncreaseInShorttermDe 
positsAndInvestments

X duration, debit label Peněžní toky ze (použité při) snížení (zvýšení) krátkodobých 
vkladů a investic

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok (odtok) vlivem snížení (zvýšení) krátkodobých 
vkladů a investic.

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplor 
ationForAndEvaluationOfMi 
neralResourcesClassifiedAsIn 
vestingActivities

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) průzkumu a vyhodnocování 
nerostných zdrojů, klasifikované jako investiční činnost

Zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b)

documentation Peněžní toky z (použité při) hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné 
neobnovitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti těžby 
nerostných zdrojů, klasifikované jako investiční činnost.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/132 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplor 
ationForAndEvaluationOfMi 
neralResourcesClassifiedAsO 
peratingActivities

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) průzkumu a vyhodnocování 
nerostných zdrojů, klasifikované jako provozní činnost

Zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b)

documentation Peněžní toky z (použité při) hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné 
neobnovitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti těžby 
nerostných zdrojů, klasifikované jako provozní činnost.

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinan 
cingActivities

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) financování Zveřejnění: IAS 7 odst. 10, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 50 písm. 
d)documentation Peněžní toky z (použité při) financování, kterým se rozumí 

činnosti, které vedou ke změnám v rozsahu a skladbě 
vloženého vlastního kapitálu a výpůjček účetní jednotky.

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) financování

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinan 
cingActivitiesAbstract

label Peněžní toky z (použité při) financování [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/133  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinan 
cingActivitiesContinuingO 
perations

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) financování, pokračující činnosti Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c)

documentation Peněžní toky z (použité při) financování prováděném účetní 
jednotkou, související s pokračujícími činnostmi. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]; Peněžní toky z (použité při) 
financování]

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) financování, pokračující 
činnosti

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinan 
cingActivitiesDiscontinuedO 
perations

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) financování, ukončené činnosti Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c)

documentation Peněžní toky z (použité při) financování prováděném účetní 
jednotkou, související s ukončenými činnostmi. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]; Peněžní toky z (použité při) 
financování]

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) financování, ukončené 
činnosti

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrea 
seDecreaseInCurrentBorrow 
ings

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) zvýšení (snížení) krátkodobých 
výpůjček

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok (odtok) vlivem zvýšení (snížení) krátkodobých 
výpůjček. [Odkaz: Krátkodobé výpůjčky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/134 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrea 
sesInOperatingCapacity

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) zvýšení provozní kapacity Příklad: IAS 7 odst. 50 písm. c)

documentation Úhrnná částka peněžních toků, které představují zvýšení 
schopnosti účetní jednotky realizovat provozní činnost 
(např. měřeno v jednotkách výstupu za den).

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInsur 
anceContracts

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) pojistných smluv (smlouvách) Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. b)documentation Peněžní toky z (použité při) pojistných smluv (smlouvách). 

[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInves 
tingActivities

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti Zveřejnění: IAS 7 odst. 10, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 50 písm. 
d)documentation Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti, kterou se 

rozumí nabývání a pozbývání dlouhodobých aktiv a jiných 
investic nezahrnutých do peněžních ekvivalentů.

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) investiční činnosti

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInves 
tingActivitiesAbstract

label Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/135  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInves 
tingActivitiesContinuingO 
perations

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti, pokračující 
činnosti

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c)

documentation Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti účetní 
jednotky, související s pokračujícími činnostmi. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]; Peněžní toky z (použité při) 
investiční činnosti]

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) investiční činnosti, 
pokračující činnosti

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInves 
tingActivitiesDiscontinuedO 
perations

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti, ukončené 
činnosti

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c)

documentation Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti účetní 
jednotky, související s ukončenými činnostmi. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]; Peněžní toky z (použité při) 
investiční činnosti]

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) investiční činnosti, 
ukončené činnosti

ifrs-full CashFlowsFromUsedInMain 
tainingOperatingCapacity

X duration, debit label Peněžní toky z (použité při) udržování provozní kapacity Příklad: IAS 7 odst. 50 písm. c)

documentation Úhrnná částka peněžních toků, které jsou nezbytné k udržení 
stávající schopnosti účetní jednotky realizovat provozní 
činnost (např. měřeno v jednotkách výstupu za den).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/136 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera 
tingActivities

X duration label Peněžní toky z (použité při) provozní činnosti Zveřejnění: IAS 7 odst. 10, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 50 písm. 
d)

documentation Peněžní toky z (použité při) provozních činností, které 
představují hlavní výdělečné činnosti účetní jednotky 
a ostatní činnosti, které nejsou investiční činností nebo 
financováním. [Odkaz: Výnosy]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) provozní činnosti

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera 
tingActivitiesAbstract

label Peněžní toky z (použité při) provozní činnosti [abstract]

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera 
tingActivitiesContinuingO 
perations

X duration label Peněžní toky z (použité při) provozní činnosti, pokračující 
činnosti

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c)

documentation Peněžní toky z (použité při) provozní činnosti účetní 
jednotky, související s pokračujícími činnostmi. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]; Peněžní toky z (použité při) 
provozní činnosti]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) provozní činnosti, 
pokračující činnosti

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/137  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera 
tingActivitiesDiscontinuedO 
perations

X duration label Peněžní toky z (použité při) provozní činnosti, ukončené 
činnosti

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c)

documentation Peněžní toky z (použité při) provozní činnosti účetní 
jednotky, související s ukončenými činnostmi. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]; Peněžní toky z (použité při) 
provozní činnosti]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) provozní činnosti, 
ukončené činnosti

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera 
tions

X duration label Peněžní toky z (použité v rámci) činností Příklad: IAS 7 – A Výkaz 
o peněžních tocích účetní 
jednotky s výjimkou finanční 
instituce, příklad: IAS 7 
odst. 20

documentation Peněžní toky z (použité v rámci) činností účetní jednotky.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

netLabel Čisté peněžní toky z (použité při) činnosti

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/138 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera 
tionsBeforeChangesInWor 
kingCapital

X duration label Peněžní toky z (použité v rámci) činností před změnami 
pracovního kapitálu

Příklad: IAS 7 – A Výkaz 
o peněžních tocích účetní 
jednotky s výjimkou finanční 
instituce, obvyklá praxe: IAS 7 
odst. 20

documentation Peněžní přítok (odtok) z činností účetní jednotky před 
změnami pracovního kapitálu

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

ifrs-full CashFlowsUsedInExploratio 
nAndDevelopmentActivities

X duration, credit label Peněžní toky použité při průzkumu a vývoji Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok při průzkumu a vývoji.

ifrs-full CashFlowsUsedInObtaining 
ControlOfSubsidiariesOrO 
therBusinessesClassifiedAsIn 
vestingActivities

(X) duration, credit label Peněžní toky použité při získání ovládání dceřiných nebo 
jiných podniků, klasifikované jako investiční činnost

Zveřejnění: IAS 7 odst. 39

documentation Souhrnné peněžní toky použité při získání ovládání 
dceřiných podniků nebo jiných podniků, klasifikované jako 
investiční činnost. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

negatedTerseLabel Peněžní toky použité při získání ovládání dceřiných nebo 
jiných podniků

ifrs-full CashOnHand X instant, debit label Pokladní hotovost Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka peněžních prostředků držených účetní jednotkou. 
Nezahrnuje vklady na požádání.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/139  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashOutflowForLeases X duration, credit label Peněžní odtok na leasingy Zveřejnění: IFRS 16 
odst. 53 písm. g)

documentation Peněžní odtok na leasingy.

ifrs-full CashPaidLiabilitiesUnderIn 
suranceContractsAndReinsur 
anceContractsIssued

(X) duration, debit label Vyplacené peněžní prostředky, závazky plynoucí 
z vystavených pojistných a zajistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG37 písm. c)

documentation Snížení závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv v důsledku vyplacených peněžních 
prostředků. [Odkaz: Závazky plynoucí z vystavených 
pojistných a zajistných smluv]

negatedLabel Vyplacené peněžní prostředky, závazky plynoucí 
z vystavených pojistných a zajistných smluv

ifrs-full CashPaymentsForFutureCon 
tractsForwardContractsOp 
tionContractsAndSwapCon 
tractsClassifiedAsInvestingAc 
tivities

(X) duration, credit label Peněžní úhrady za smlouvy typu futures, forwardové 
smlouvy, opční smlouvy a swapové smlouvy, klasifikované 
jako investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. g)

documentation Peněžní odtok na smlouvy typu futures, forwardové 
smlouvy, opční smlouvy a swapové smlouvy s výjimkou 
smluv, které jsou drženy za účelem prodeje nebo 
obchodování, nebo jsou-li platby klasifikovány jako 
financování.

negatedTerseLabel Peněžní úhrady za smlouvy typu futures, forwardové 
smlouvy, opční smlouvy a swapové smlouvy

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/140 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashReceiptsFromFutureCon 
tractsForwardContractsOp 
tionContractsAndSwapCon 
tractsClassifiedAsInvestingAc 
tivities

X duration, debit label Peněžní příjmy ze smluv typu futures, forwardových smluv, 
opčních smluv a swapových smluv, klasifikované jako 
investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. h)

documentation Peněžní přítok ze smluv typu futures, forwardových smluv, 
opčních smluv a swapových smluv s výjimkou smluv, které 
jsou drženy za účelem prodeje nebo obchodování, nebo 
jsou-li příjmy klasifikovány jako financování.

terseLabel Peněžní příjmy ze smluv typu futures, forwardových smluv, 
opčních smluv a swapových smluv

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymen 
tOfAdvancesAndLoansMade 
ToOtherPartiesClassifiedAsIn 
vestingActivities

X duration, debit label Peněžní příjmy ze splátek záloh a půjček poskytnutých jiným 
stranám, klasifikované jako investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. f)

documentation Peněžní přítok ze splátek záloh a půjček poskytnutých jiným 
stranám (jiných než záloh a půjček poskytnutých finanční 
institucí), klasifikovaný jako investiční činnosti.

terseLabel Peněžní příjmy ze splátek záloh a úvěrů poskytnutým jiným 
stranám

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymen 
tOfAdvancesAndLoansMade 
ToRelatedParties

X duration, debit label Peněžní příjmy ze splátek záloh a úvěrů poskytnutým 
spřízněným stranám

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok ze splátek úvěrů a záloh poskytnutým 
spřízněným stranám účetní jednotce. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/141  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CashRepaymentsOfAdvance 
sAndLoansFromRelatedPar 
ties

X duration, credit label Peněžní splátky záloh a půjček od spřízněných stran Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok na splátky záloh a půjček od spřízněných 
stran. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full CashTransferred X instant, credit label Převedené peněžní prostředky Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod i)

documentation Reálná hodnota peněžních prostředků převedených jako 
plnění v podnikové kombinaci stanovená k datu akvizice. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecogni 
sedFromCostsToObtainOrFul 
filContractsWithCustomer 
sAxis

axis label Kategorie aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky [axis]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecogni 
sedFromCostsToObtainOrFul 
filContractsWithCustomers 
Member

member [default] label Kategorie aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky [member]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

documentation Tento člen představuje všechny kategorie aktiv vykázaných 
na základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Kategorie aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/142 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancia 
lAssetsAbstract

label Kategorie krátkodobých finančních aktiv [abstract]

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancial 
LiabilitiesAbstract

label Kategorie krátkodobých finančních závazků [abstract]

ifrs-full CategoriesOfFinancialAsset 
sAbstract

label Kategorie finančních aktiv [abstract]

ifrs-full CategoriesOfFinancialAsset 
sAxis

axis label Kategorie finančních aktiv [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabili 
tiesAbstract

label Kategorie finančních závazků [abstract]

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabili 
tiesAxis

axis label Kategorie finančních závazků [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFi 
nancialAssetsAbstract

label Kategorie dlouhodobých finančních aktiv [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/143  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFi 
nancialLiabilitiesAbstract

label Kategorie dlouhodobých finančních závazků [abstract]

ifrs-full CategoriesOfRelatedPartie 
sAxis

axis label Kategorie spřízněných stran [axis] Zveřejnění: IAS 24 odst. 19

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ChangeInAmountRecognised 
ForPreacquisitionDeferredTax 
Asset

X duration, debit label Zvýšení (snížení) částky vykázané jako předakviziční 
odložená daňová pohledávka

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. j)

documentation Zvýšení (snížení) předakviziční odložené daňové pohledávky 
nabyvatele v důsledku obchodní kombinace, které mění 
pravděpodobnost realizace pohledávky nabyvatelem. 
[Odkaz: Odložené daňové pohledávky; Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full ChangeInValueOfForeignCur 
rencyBasisSpreadsAbstract

label Změna hodnoty bazických měnových rozpětí [abstract]

ifrs-full ChangeInValueOfForwardEle 
mentsOfForwardContractsAb 
stract

label Změna hodnoty forwardových částí forwardových smluv 
[abstract]

ifrs-full ChangeInValueOfTimeVa 
lueOfOptionsAbstract

label Změna hodnoty časové hodnoty opcí [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/144 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInAggregateDifferen 
ceBetweenFairValueAtInitial 
RecognitionAndAmountDe 
terminedUsingValuationTech 
niqueYetToBeRecognisedAb 
stract

label Změny úhrnného rozdílu mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty [abstract]

ifrs-full ChangesInAllowanceAccount 
ForCreditLossesOfFinancia 
lAssetsAbstract

label Změny rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv [abstract]

ifrs-full ChangesInAssetsForInsuran 
ceAcquisitionCashFlowsAb 
stract

label Změny aktiv z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy 
[abstract]

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets X duration, debit label Zvýšení (snížení) biologických aktiv Zveřejnění: IAS 41 odst. 50

documentation Zvýšení (snížení) biologických aktiv. [Odkaz: Biologická 
aktiva]

totalLabel Zvýšení (snížení) biologických aktiv celkem

ifrs-full ChangesInBiologicalAssetsAb 
stract

label Změny biologických aktiv [abstract]

ifrs-full ChangesInContingentLiabili 
tiesRecognisedInBusiness 
CombinationAbstract

label Změny podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/145  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInDeferredAcquisi 
tionCostsArisingFromInsuran 
ceContractsAbstract

label Změny odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full ChangesInDeferredTaxLiabili 
tyAssetAbstract

label Změny odloženého daňového závazku (aktiva) [abstract]

ifrs-full ChangesInEquity X duration, credit label Zvýšení (snížení) vlastního kapitálu Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Zvýšení (snížení) vlastního kapitálu. [Odkaz: Vlastní kapitál]

totalLabel Zvýšení (snížení) vlastního kapitálu celkem

ifrs-full ChangesInEquityAbstract label Změny vlastního kapitálu [abstract]

ifrs-full ChangesInExposureToRisk text label Popis změn míry rizika Zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. c)

documentation Popis změn míry rizik vyplývajících z finančních nástrojů. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure 
mentAssetsAbstract

label Změny ocenění reálnou hodnotou, aktiva [abstract]

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure 
mentEntitysOwnEquityInstru 
mentsAbstract

label Změny ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/146 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure 
mentLiabilitiesAbstract

label Změny ocenění reálnou hodnotou, závazky [abstract]

ifrs-full ChangesInFairValueOfCredit 
DerivativeAbstract

label Změny reálné hodnoty úvěrového derivátu [abstract]

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinan 
cialAssetsAttributableTo 
ChangesInCreditRiskOfFinan 
cialAssets

X duration, debit label Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních aktiv určených 
jako aktiv oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty vyplývající ze změn úvěrového rizika 
finančních aktiv

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. c)

documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančního aktiva nebo 
skupiny finančních aktiv určených jako aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty 
vyplývající ze změn úvěrového rizika těchto aktiv, které se 
určí buď: a) jako výše změny reálné hodnoty, která nenastala 
v důsledku změn tržních podmínek, jež způsobují vznik 
tržního rizika, nebo b) pomocí jiné metody, která dle účetní 
jednotky věrněji zobrazuje výši změny reálné hodnoty 
v důsledku změn úvěrového rizika spojeného s aktivem. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Finanční aktiva]

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinan 
cialAssetsRelatedCreditDeriva 
tivesOrSimilarInstruments

X duration label Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových derivátů nebo 
podobných nástrojů související s finančními aktivy určenými 
jako aktiva oceněná reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty.

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 písm. 
d)

documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových derivátů nebo 
podobných nástrojů související s finančními aktivy určenými 
jako aktiva oceňovaná reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [member]; Finanční 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/147  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinan 
cialLiabilityAttributableTo 
ChangesInCreditRiskOfLiabil 
ity

X duration, credit label Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančního závazku 
vyplývající ze změn úvěrového rizika závazku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 10A 
písm. a), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. 10 písm. a)documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančního závazku 

vyplývající ze změn úvěrového rizika daného závazku. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]]

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoan 
sOrReceivablesAttributable 
ToChangesInCreditRiskOfFi 
nancialAssets

X duration, debit label Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrů nebo pohledávek 
vyplývající ze změn úvěrového rizika finančních aktiv

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 9 písm. c)

documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrů nebo pohledávek 
vyplývající ze změn úvěrového rizika půjček a pohledávek, 
které se určí buď: a) jako výše změny jejich reálné hodnoty, 
která nenastala v důsledku změn tržních podmínek, jež 
způsobují vznik tržního rizika; nebo b) pomocí jiné metody, 
která dle účetní jednotky věrněji zobrazuje výši změny reálné 
hodnoty v důsledku změn úvěrového rizika spojeného 
s aktivem. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Tržní riziko 
[member]]

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoan 
sOrReceivablesRelatedCredit 
DerivativesOrSimilarInstru 
ments

X duration label Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových derivátů nebo 
podobných nástrojů souvisejících s úvěry nebo 
pohledávkami

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 9 písm. d)

documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových derivátů nebo 
podobných nástrojů souvisejících s úvěry nebo 
pohledávkami. [Odkaz: Deriváty [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/148 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInGoodwill X duration, debit label Zvýšení (snížení) goodwillu Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d)

documentation Zvýšení (snížení) goodwillu. [Odkaz: Goodwill]

totalLabel Zvýšení (snížení) goodwillu celkem

ifrs-full ChangesInGoodwillAbstract label Změny goodwillu [abstract]

ifrs-full ChangesInInsuranceContracts 
ForReconciliationByCompo 
nentsAbstract

label Změny pojistných smluv pro účely sesouhlasení podle 
jednotlivých složek [abstract]

ifrs-full ChangesInInsuranceContracts 
ForReconciliationByRemai 
ningCoverageAndIncurred 
ClaimsAbstract

label Změny pojistných smluv pro účely sesouhlasení podle 
zbývajícího pojistného krytí a vzniklých nároků [abstract]

ifrs-full ChangesInIntangibleAsset 
sAndGoodwillAbstract

label Změny nehmotných aktiv a goodwillu [abstract]

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsO 
therThanGoodwill

X duration, debit label Zvýšení (snížení) nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e)

documentation Zvýšení (snížení) nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

totalLabel Zvýšení (snížení) nehmotných aktiv celkem s výjimkou 
goodwillu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/149  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsO 
therThanGoodwillAbstract

label Změny nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu [abstract]

ifrs-full ChangesInInventoriesOfFi 
nishedGoodsAndWorkInPro 
gress

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) stavu zásob hotových výrobků 
a nedokončené výroby

Příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99

documentation Snížení (zvýšení) stavu zásob hotových výrobků 
a nedokončené výroby. [Odkaz: Zásoby; Aktuální zásoby 
hotových výrobků; Aktuální nedokončená výroba]

negatedLabel Zvýšení (snížení) stavu zásob hotových výrobků 
a nedokončené výroby

ifrs-full ChangesInInvestmentProp 
erty

X duration, debit label Zvýšení (snížení) investičního nemovitého majetku Zveřejnění: IAS 40 odst. 76, 
zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. d)

documentation Zvýšení (snížení) investičního nemovitého majetku. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek]

totalLabel Zvýšení (snížení) investičního nemovitého majetku celkem

ifrs-full ChangesInInvestmentProper 
tyAbstract

label Změny investičního nemovitého majetku [abstract]

ifrs-full ChangesInLiabilitiesArising 
FromFinancingActivitiesAb 
stract

label Změny závazků z financování [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/150 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInLiabilitiesUnderIn 
suranceContractsAndReinsur 
anceContractsIssuedAbstract

label Změny závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv [abstract]

ifrs-full ChangesInMethodsAndAs 
sumptionsUsedInPreparing 
SensitivityAnalysis

text label Popis změn metod a předpokladů použitých při 
zpracovávání analýzy citlivosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 40 
písm. c)

documentation Popis změn metod a předpokladů použitých při 
zpracovávání analýzy citlivosti pro druhy tržního rizika, jimž 
je účetní jednotka vystavena. [Odkaz: Tržní riziko [member]]

ifrs-full ChangesInMethodsUsedTo 
MeasureRisk

text label Popis změn metod ocenění rizika Zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. c)

documentation Popis změn metod ocenění rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full ChangesInNetAssetsAvailable 
ForBenefitsAbstract

label Změny čistých aktiv použitelných pro požitky [abstract]

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefi 
tLiabilityAssetAbstract

label Změny čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků 
[abstract]

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefi 
tLiabilityAssetResultingFro 
mExpenseIncomeInProfitOr 
LossAbstract

label Změny čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků, 
které vyplývají z nákladů (příjmů) v hospodářském výsledku 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/151  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefi 
tLiabilityAssetResultingFrom 
MiscellaneousOtherChange 
sAbstract

label Změny čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků, 
které vyplývají z různých jiných změn [abstract]

ifrs-full ChangesInNominalAmoun 
tOfCreditDerivativeAbstract

label Změny nominální částky úvěrového derivátu [abstract]

ifrs-full ChangesInNumberOfShare 
sOutstandingAbstract

label Změny počtu akcií v oběhu [abstract]

ifrs-full ChangesInObjectivesPolicie 
sAndProcessesForManagin 
gRisk

text label Popis změn cílů, zásad a postupů řízení rizik Zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. c)

documentation Popis změn cílů, zásad a postupů řízení rizik, která vyplývají 
z finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]]

ifrs-full ChangesInOtherProvisions X duration, credit label Zvýšení (snížení) jiných rezerv Zveřejnění: IAS 37 odst. 84

documentation Zvýšení (snížení) jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy]

totalLabel Zvýšení (snížení) jiných rezerv celkem

ifrs-full ChangesInOtherProvisionsAb 
stract

label Změny jiných rezerv [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/152 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndE 
quipment

X duration, debit label Zvýšení (snížení) pozemků, budov a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e)

documentation Zvýšení (snížení) pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

totalLabel Zvýšení (snížení) pozemků, budov a zařízení celkem

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndE 
quipmentAbstract

label Změny pozemků, budov a zařízení [abstract]

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferra 
lAccountCreditBalancesAb 
stract

label Změny kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [abstract]

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferra 
lAccountDebitBalancesAb 
stract

label Změny debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [abstract]

ifrs-full ChangesInReimbursemen 
tRightsAbstract

label Změny práv na náhradu souvisejících se závaznými přísliby 
z definovaných požitků [abstract]

ifrs-full ChangesInReimbursemen 
tRightsAtFairValue

X duration, debit label Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, v reálné hodnotě

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141

documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty práv na náhradu 
souvisejících se závaznými přísliby z definovaných požitků. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Práva na náhradu 
související se závaznými přísliby z definovaných požitků, 
v reálné hodnotě]

totalLabel Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků celkem, v reálné hodnotě

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/153  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ChangesInReinsuranceAsset 
sAbstract

label Změny zajistných aktiv [abstract]

ifrs-full ChangesInTaxRatesOrTaxLaw 
sEnactedOrAnnouncedMem 
ber

member label Změny daňových sazeb nebo daňových zákonů, které vešly 
v platnost nebo byly oznámeny [member]

Příklad: IAS 10 odst. 22 
písm. h)

documentation Tento člen představuje změny daňových sazeb nebo 
daňových zákonů, které vešly v platnost nebo byly 
oznámeny.

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBe 
nefitPlansAxis

axis label Charakteristiky plánů definovaných požitků [axis] Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
b)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBe 
nefitPlansMember

member [default] label Charakteristiky plánů definovaných požitků [member] Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
b)

documentation Tento člen představuje všechny plány definovaných požitků 
v členění podle charakteristik plánů definovaných požitků. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Charakteristiky plánů definovaných požitků“, není-li použit 
žádný jiný člen.

ifrs-full CirculationRevenue X duration, credit label Výnosy z nákladu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů vyplývajících z prodeje novin, časopisů, 
periodik i digitálních aplikací a formátů. [Odkaz: Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/154 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CircumstancesLeadingToRe 
versalsOfInventoryWrite 
down

text label Popis okolností nebo skutečností vedoucích ke zrušení 
sníženého ocenění zásob

Zveřejnění: IAS 2 
odst. 36 písm. g)

documentation Popis okolností nebo skutečností, které vedly ke zrušení 
sníženého ocenění zásob na čistou realizovatelnou hodnotu. 
[Odkaz: Zásoby; Zrušení sníženého ocenění zásob]

ifrs-full ClaimsAndBenefitsPaidNetO 
fReinsuranceRecoveries

X duration, debit label Nároky a vyplacené požitky, snížené o náhrady z titulu 
zajištění

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 85

documentation Částka nároků a požitků vyplacených pojistníkům, snížená 
o náhrady z titulu zajištění.

ifrs-full ClaimsIncurredButNotRepor 
ted

X instant, credit label Nároky vzniklé, ale nenahlášené Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. c)documentation Částka závazku spojeného s pojistnými událostmi, k nimž 

došlo, ale které pojistníci ještě nenahlásili.

ifrs-full ClaimsReportedByPolicyhold 
ers

X instant, credit label Nároky nahlášené pojistníky Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. b)documentation Částka závazku spojeného s nároky nahlášenými pojistníky 

v důsledku vzniku pojistných událostí. [Odkaz: Typy 
pojistných smluv [member]]

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivable 
sAxis

axis label Třídy nabytých pohledávek [axis] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/155  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivable 
sMember

member [default] label Třídy nabytých pohledávek [member] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h)

documentation Tento člen představuje třídy pohledávek nabytých 
v podnikových kombinacích. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Třídy nabytých pohledávek“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full ClassesOfAssetsAxis axis label Třídy aktiv [axis] Zveřejnění: IAS 36 odst. 126, 
zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93, zveřejnění: 
IFRS 16 odst. 53documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 

položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfAssetsMember member [default] label Aktiva [member] Zveřejnění: IAS 36 odst. 126, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93, 
zveřejnění: IFRS 16 odst. 53

documentation Tento člen představuje stávající ekonomické zdroje ovládané 
účetní jednotkou v důsledku minulých událostí. Ekonomický 
zdroj je právem, které má potenciál přinášet ekonomický 
prospěch. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Třídy aktiv“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full ClassesOfCashPaymentsAb 
stract

label Třídy peněžních úhrad z provozní činnosti [abstract]

ifrs-full ClassesOfCashReceiptsFro 
mOperatingActivitiesAb 
stract

label Třídy peněžních příjmů z provozní činnosti [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/156 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ClassesOfContingentLiabilitie 
sAxis

axis label Třídy podmíněných závazků [axis] Zveřejnění: IAS 37 odst. 86, 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 

položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfCurrentInventorie 
sAlternativeAbstract

label Třídy aktuálních zásob, alternativa [abstract]

ifrs-full ClassesOfEmployeeBenefitsEx 
penseAbstract

label Třídy nákladů na zaměstnanecké požitky [abstract]

ifrs-full ClassesOfEntitysOwnEqui 
tyInstrumentsAxis

axis label Třídy vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky [axis] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfFinancialAssetsAxis axis label Třídy finančních aktiv [axis] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32, 
zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. b), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 6, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/157  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrument 
sAxis

axis label Třídy finančních nástrojů [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 36

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfFinancialInstru 
mentsMember

member [default] label Finanční nástroje, třída [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 36

documentation Tento člen představuje agregované třídy finančních nástrojů. 
Finanční nástroje jsou smlouvy, kterými vzniká finanční 
aktivum jedné účetní jednotky a zároveň finanční závazek 
nebo kapitálový nástroj jiné účetní jednotky. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Třídy finančních nástrojů“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Finanční závazky]

ifrs-full ClassesOfFinancialLiabilitie 
sAxis

axis label Třídy finančních závazků [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 6, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfIntangibleAsset 
sAndGoodwillAxis

axis label Třídy nehmotných aktiv a goodwillu [axis] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/158 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsO 
therThanGoodwillAxis

axis label Třídy nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu [axis] Zveřejnění: IAS 38 odst. 118

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfInventoriesAbstract label Třídy aktuálních zásob [abstract]

ifrs-full ClassesOfLiabilitiesAxis axis label Třídy závazků [axis] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfOrdinaryShare 
sAxis

axis label Třídy kmenových akcií [axis] Zveřejnění: IAS 33 odst. 66

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfOtherProvisionsAb 
stract

label Třídy jiných rezerv [abstract]

ifrs-full ClassesOfPlanAssetsFairValue 
MonetaryAmountsAbstract

label Třídy aktiv plánu, peněžní částky reálné hodnoty [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/159  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ClassesOfPlanAssetsFairValue 
PercentageAmountsAbstract

label Třídy aktiv plánu, procentní částky reálné hodnoty [abstract]

ifrs-full ClassesOfPropertyPlantAndE 
quipmentAxis

axis label Třídy pozemků, budov a zařízení [axis] Zveřejnění: IAS 16 odst. 73

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfProvisionsAxis axis label Třídy jiných rezerv [axis] Zveřejnění: IAS 37 odst. 84

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesAxis

axis label Třídy zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[axis]

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. c), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 33

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesMember

member [default] label Třídy zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. c), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 33

documentation Tento člen představuje všechny třídy (tj. typy nákladů nebo 
příjmů) zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/160 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ClassesOfShareCapitalAxis axis label Třídy základního kapitálu [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ClassesOfShareCapitalMem 
ber

member [default] label Základní kapitál [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a)

documentation Tento člen představuje základní kapitál účetní jednotky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
základního kapitálu“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full ClassificationOfAssetsAsHeld 
ForSaleMember

member label Klasifikace aktiv držených k prodeji [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. c)

documentation Tento člen představuje klasifikaci aktiv držených k prodeji. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva držená k prodeji [member]]

ifrs-full ClassificationOfLiabilitiesAs 
CurrentOrNoncurrentMem 
ber

member label Klasifikace závazků jako krátkodobé nebo dlouhodobé 
[member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2025, IAS 1 
odst. 139U

documentation Tento člen představuje klasifikaci závazků jako krátkodobé 
nebo dlouhodobé (změny standardu IAS 1) vydanou v lednu 
2020 a změněnou později v červenci 2020.

ifrs-full ClosingForeignExchangeRate X.XX instant label Závěrkový měnový kurz Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Okamžitý měnový kurz ke konci účetního období. Měnový 
kurz je směnný poměr dvou měn. Okamžitý (spotový) 
měnový kurz je měnový kurz při okamžité dodávce.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/161  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CommencementOfMajorLiti 
gationMember

member label Zahájení důležitého sporu [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. j)

documentation Tento člen představuje zahájení důležitého sporu.

ifrs-full CommentaryByManagemen 
tOnSignificantCashAndCa 
shEquivalentBalancesHeld 
ByEntityThatAreNotAvailable 
ForUseByGroup

text label Komentář vedení týkající se významných zůstatků peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů držených účetní 
jednotkou, které nejsou k dispozici pro užití skupinou

Zveřejnění: IAS 7 odst. 48

documentation Komentář vedení týkající se významných zůstatků peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů držených účetní 
jednotkou, které nejsou k dispozici pro užití skupinou. 
[Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full CommercialPapersIssued X instant, credit label Vydané obchodní cenné papíry Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka obchodních cenných papírů vydaných účetní 
jednotkou.

ifrs-full CommitmentsForDevelop 
mentOrAcquisitionOfBiologi 
calAssets

X instant, credit label Závazky vyvolané přírůstkem nebo nákupem biologických 
aktiv

Zveřejnění: IAS 41 odst. 49 
písm. b)

documentation Částka závazků vyvolaných přírůstkem nebo nákupem 
biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full CommitmentsInRelationTo 
JointVentures

X instant, credit label Závazky v souvislosti se společnými podniky Zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. a)

documentation Závazky, které účetní jednotka má v souvislosti se svými 
společnými podniky podle odstavců B18–B20 standardu 
IFRS 12. [Odkaz: Společné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/162 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CommitmentsMadeByEnti 
tyRelatedPartyTransactions

X duration label Závazky přijaté účetní jednotkou, transakce se spřízněnými 
stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. i)

documentation Částka závazků něco vykonat, pokud v budoucnu nastane či 
nenastane určitá událost, které účetní jednotka přijala vůči 
spřízněné straně, včetně otevřených smluv (vykázané 
a nevykázané). [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/163  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CommitmentsMadeOnBehal 
fOfEntityRelatedPartyTransac 
tions

X duration label Závazky přijaté jménem účetní jednotky, transakce se 
spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. i)

documentation Částka závazků něco vykonat, pokud v budoucnu nastane či 
nenastane určitá událost, které byly přijaté jménem účetní 
jednotky vůči spřízněné straně, včetně otevřených smluv 
(vykázané a nevykázané). [Odkaz: Spřízněné strany 
[member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/164 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CommodityPriceRiskMember member label Komoditní riziko [member] Příklad: IFRS 7 odst. 40 
písm. a), příklad: IFRS 7 odst. 
IG32documentation Tento člen představuje složku jiného cenového rizika 

vyjadřující typ rizika, že reálná hodnota nebo budoucí 
peněžní toky finančního nástroje se budou měnit v důsledku 
změn cen komodit. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]]

ifrs-full CommunicationAndNetwor 
kEquipmentMember

member label Komunikační a síťové zařízení [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje komunikační a síťové zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full CommunicationExpense X duration, debit label Komunikační náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku komunikace.

ifrs-full CompensationFromThirdPar 
tiesForItemsOfPropertyPlan 
tAndEquipment

X duration, credit label Kompenzace od třetích stran za položky pozemků, budov 
a zařízení, u nichž došlo ke znehodnocení, ztrátě nebo 
postoupení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 74A 
písm. a)

documentation Částka kompenzace od třetích stran za položky pozemků, 
budov a zařízení, u nichž došlo ke znehodnocení, ztrátě nebo 
postoupení, která se zahrne do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: Zisk (ztráta); Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/165  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ComponentsOfEquityAxis axis label Složky vlastního kapitálu [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre 
hensiveIncomeThatWillBeRe 
classifiedToProfitOrLossBefor 
eTaxAbstract

label Složky ostatního úplného výsledku, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty, před zdaněním 
[abstract]

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre 
hensiveIncomeThatWillBeRe 
classifiedToProfitOrLossNe 
tOfTaxAbstract

label Složky ostatního úplného výsledku, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty, očištěné o daňový 
dopad [abstract]

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre 
hensiveIncomeThatWillNot 
BeReclassifiedToProfitOrLoss 
BeforeTaxAbstract

label Složky ostatního úplného výsledku, které nebudou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty, před zdaněním 
[abstract]

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre 
hensiveIncomeThatWillNot 
BeReclassifiedToProfitOrLoss 
NetOfTaxAbstract

label Složky ostatního úplného výsledku, které nebudou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty, očištěné o daňový 
dopad [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/166 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ComprehensiveIncome X duration, credit label Hospodářský výsledek Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 81A písm. c), zveřejnění: 
IFRS 1 odst. 24 písm. b), 
příklad: IFRS 12 odst. B10 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B12 písm. b) bod ix), 
zveřejnění: IFRS 1 odst. 32 
písm. a) bod ii)

documentation Částka změny ve vlastním kapitálu, která vyplývá z jiných 
transakcí a událostí, než jsou změny vyplývající z transakcí 
s vlastníky jednajícími v rámci své pravomoci jako vlastníci.

totalLabel Úplný výsledek celkem

ifrs-full ComprehensiveIncomeAb 
stract

label Hospodářský výsledek [abstract]

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri 
butableToAbstract

label Hospodářský výsledek přiřaditelný [abstract]

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri 
butableToNoncontrollingIn 
terests

X duration, credit label Hospodářský výsledek, přiřaditelný nekontrolním podílům Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 81B písm. b) bod i)

documentation Částka hospodářského výsledku přiřaditelného 
nekontrolním podílům. [Odkaz: Hospodářský výsledek; 
Nekontrolní podíly]

totalLabel Úplný výsledek přiřaditelný nekontrolním podílům celkem

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri 
butableToNoncontrollingIn 
terestsContinuingAndDiscon 
tinuedOperationsAbstract

label Úplný výsledek přiřaditelný nekontrolním podílům, 
pokračující a ukončené činnosti [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/167  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri 
butableToOwnersOfParent

X duration, credit label Hospodářský výsledek, přiřaditelný vlastníkům mateřského 
podniku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 81B písm. b) bod ii)

documentation Částka hospodářského výsledku přiřaditelného vlastníkům 
mateřského podniku. [Odkaz: Hospodářský výsledek]

totalLabel Úplný výsledek celkem, přiřaditelný vlastníkům mateřského 
podniku

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri 
butableToOwnersOfParent 
ContinuingAndDiscontinue 
dOperationsAbstract

label Úplný výsledek přiřaditelný vlastníkům mateřského 
podniku, pokračující a ukončené činnosti [abstract]

ifrs-full ComprehensiveIncomeConti 
nuingAndDiscontinuedOpera 
tionsAbstract

label Úplný výsledek, pokračující a ukončené činnosti [abstract]

ifrs-full ComprehensiveIncomeFrom 
ContinuingOperations

X duration, credit label Úplný výsledek z pokračujících činností Obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Úplný výsledek z pokračujících činností. [Odkaz: Pokračující 
činnosti [member]; Hospodářský výsledek]

ifrs-full ComprehensiveIncomeFrom 
ContinuingOperationsAttri 
butableToNoncontrollingIn 
terests

X duration, credit label Úplný výsledek z pokračujících činností, přiřaditelný 
nekontrolním podílům

Obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Úplný výsledek z pokračujících činností přiřaditelný 
nekontrolním podílům. [Odkaz: Úplný výsledek 
z pokračujících činností; Nekontrolní podíly]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/168 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ComprehensiveIncomeFrom 
ContinuingOperationsAttri 
butableToOwnersOfParent

X duration, credit label Úplný výsledek z pokračujících činností, přiřaditelný 
vlastníkům mateřského podniku

Obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Úplný výsledek z pokračujících činností, přiřaditelný 
vlastníkům mateřského podniku. [Odkaz: Úplný výsledek 
z pokračujících činností]

ifrs-full ComprehensiveIncomeFrom 
DiscontinuedOperations

X duration, credit label Úplný výsledek z ukončených činností Obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Úplný výsledek z ukončených činností. [Odkaz: Ukončené 
činnosti [member]; Hospodářský výsledek]

ifrs-full ComprehensiveIncomeFrom 
DiscontinuedOperationsAttri 
butableToNoncontrollingIn 
terests

X duration, credit label Úplný výsledek z ukončených činností, přiřaditelný 
nekontrolním podílům

Obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Úplný výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
nekontrolním podílům. [Odkaz: Úplný výsledek 
z ukončených činností; Nekontrolní podíly]

ifrs-full ComprehensiveIncomeFrom 
DiscontinuedOperationsAttri 
butableToOwnersOfParent

X duration, credit label Úplný výsledek z ukončených činností, přiřaditelný 
vlastníkům mateřského podniku

Obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Úplný výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
vlastníkům mateřského podniku. [Odkaz: Úplný výsledek 
z ukončených činností]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/169  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ComputerEquipmentMember member label Počítačové vybavení [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje počítačové vybavení. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení]

ifrs-full ComputerSoftware X instant, debit label Počítačový software Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
c)

documentation Částka nehmotných aktiv představujících počítačový 
software. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full ComputerSoftwareMember member label Počítačový software [member] Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
c)

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představuje počítačový software. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

ifrs-full ConcentrationsOfRisk text label Popis koncentrací rizika Zveřejnění: IFRS 7 odst. 34 
písm. c)

documentation Popis koncentrací rizik vyplývajících z finančních nástrojů. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full ConcentrationsOfRiskAxis axis label Koncentrace rizik [axis] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/170 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ConcentrationsOfRiskMem 
ber

member [default] label Koncentrace rizik [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127

documentation Tento člen představuje koncentrace rizik. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Koncentrace rizik“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full ConfidenceLevelCorrespon 
dingToResultsOfTechniqueO 
therThanConfidenceLevel 
TechniqueUsedForDetermi 
ningRiskAdjustmentForNonfi 
nancialRisk

X.XX instant label Úroveň spolehlivosti odpovídající výsledkům jiné techniky, 
než je technika úrovně spolehlivosti použitá pro stanovení 
rizikové úpravy týkající se nefinančního rizika

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 119

documentation Úroveň spolehlivosti odpovídající výsledkům jiné techniky, 
než je technika úrovně spolehlivosti použitá pro stanovení 
rizikové úpravy týkající se nefinančního rizika. [Odkaz: 
Riziková úprava týkající se nefinančního rizika [member]]

ifrs-full ConfidenceLevelUsedToDeter 
mineRiskAdjustmentForNon 
financialRisk

X.XX instant label Úroveň spolehlivosti použitá pro stanovení rizikové úpravy 
týkající se nefinančního rizika

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 119

documentation Úroveň spolehlivosti použitá pro stanovení rizikové úpravy 
týkající se nefinančního rizika. [Odkaz: Riziková úprava 
týkající se nefinančního rizika [member]]

ifrs-full ConsensusPricingMember member label Konsensuální oceňování [member] Příklad: IFRS 13 odst. B5, 
příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje zvláštní techniku oceňování 
konzistentní s tržním přístupem, která zahrnuje analýzu 
vstupů tvořených konsensuálními cenami (například 
nabídnuté kalkulace, úpravy srovnatelnosti) na trhu. [Odkaz: 
Tržní přístup [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/171  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ConsiderationPaidReceived X duration, credit label Plnění zaplacené (obdržené) Zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. a)

documentation Částka plnění zaplaceného nebo obdrženého v souvislosti se 
získáním nebo ztrátou ovládání dceřiných podniků nebo 
jiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full ConsolidatedAndSeparateFi 
nancialStatementsAxis

axis label Konsolidovaná a individuální účetní závěrka [axis] Zveřejnění: IAS 27 odst. 4

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ConsolidatedMember member [default] label Konsolidované [member] Zveřejnění: IAS 27 odst. 4

documentation Tento člen představuje účetní závěrky za skupinu, v nichž 
jsou aktiva, závazky, vlastní kapitál, výnosy, náklady 
a peněžní toky mateřského podniku a jeho dceřiných 
podniků prezentovány jako aktiva, závazky, vlastní kapitál, 
výnosy, náklady a peněžní toky jedné ekonomické jednotky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Konsolidované 
a individuální účetní závěrky“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full ConsolidatedStructuredEnti 
tiesAxis

axis label Konsolidované strukturované jednotky [axis] Zveřejnění: IFRS 12 – Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/172 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ConsolidatedStructuredEnti 
tiesMember

member label Konsolidované strukturované jednotky [member] Zveřejnění: IFRS 12 – Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkáchdocumentation Tento člen představuje konsolidované strukturované 

jednotky. Strukturovaná jednotka je účetní jednotka 
vytvořená tak, aby hlasovací nebo podobná práva 
nepředstavovala dominantní faktor při rozhodování, kdo 
danou účetní jednotku ovládá, například když se hlasovací 
práva vztahují pouze na administrativní úkoly a relevantní 
činnosti jsou řízené prostřednictvím smluvních ujednání. 
[Odkaz: Konsolidované [member]]

ifrs-full ConstantPrepaymentRateMea 
surementInputMember

member label Konstantní úroveň předčasných splátek, vstupní veličina pro 
ocenění [member]

Příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje konstantní úroveň předčasných 
splátek, která se používá jako vstupní veličina pro ocenění.

ifrs-full ConstructionInProgress X instant, debit label Nedokončená výstavba Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Částka výdajů aktivovaných během výstavby dlouhodobých 
aktiv, které ještě nejsou k dispozici k užívání. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva]

ifrs-full ConstructionInProgressMem 
ber

member label Nedokončená výstavba [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje výdaj kapitalizovaný během výstavby 
jednotlivých budov, pozemků a zařízení, které ještě nejsou 
k dispozici k užívání (tj. ještě nejsou na místě a ve stavu 
nezbytném k tomu, aby je bylo možné provozovat způsobem 
zamýšleným vedením). [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/173  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ConsumableBiologicalAssets 
Member

member label Konzumovatelná biologická aktiva [member] Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Tento člen představuje konzumovatelná biologická aktiva. 
Konzumovatelná biologická aktiva jsou taková aktiva, která 
jsou sklízena jako zemědělské produkty nebo prodávána jako 
biologická aktiva. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full ConsumerLoans X instant, debit label Spotřebitelské úvěry Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka spotřebitelských úvěrů poskytnutých účetní 
jednotkou. [Odkaz: Spotřebitelské úvěry [member]]

ifrs-full ConsumerLoansMember member label Spotřebitelské úvěry [member] Příklad: IFRS 7 odst. 6, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20C, příklad: 
IFRS 7 odst. IG40B

documentation Tento člen představuje úvěry poskytnuté jednotlivcům pro 
osobní použití.

ifrs-full ContingentConsideration 
Member

member label Podmíněná protihodnota [member] Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 94

documentation Tento člen představuje závazek nabyvatele převést na bývalé 
vlastníky nabývaného podniku další aktiva nebo majetkové 
podíly výměnou za ovládnutí nabývaného podniku 
v případě, že dojde ke konkrétním budoucím událostem nebo 
jsou splněny podmínky.

ifrs-full ContingentConsiderationRe 
cognisedAsOfAcquisition 
Date

X instant, credit label Podmíněná protihodnota vykázaná k datu akvizice Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod i)

documentation Částka dohody o podmíněné protihodnotě vykázaná k datu 
akvizice jako převedená protihodnota v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/174 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurred 
ByVenturerInRelationToInter 
estsInJointVentures

X instant, credit label Podmíněné závazky vzniklé ve vztahu k podílům ve 
společných podnicích

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. b)

documentation Částka podmíněných závazků vzniklých ve vztahu 
k podílům ve společných podnicích. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]; Společné podniky [member]]

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurre 
dInRelationToInterestsInAs 
sociates

X instant, credit label Podmíněné závazky vzniklé ve vztahu k podílům 
v přidružených podnicích

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. b)

documentation Částka podmíněných závazků vzniklých ve vztahu 
k podílům účetní jednotky v přidružených podnicích. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]; Podmíněné závazky 
[member]]

ifrs-full ContingentLiabilitiesMember member [default] label Podmíněné závazky [member] Zveřejnění: IAS 37 odst. 88, 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)documentation Tento člen představuje pravděpodobné závazky, které 

vznikají jako důsledek událostí v minulosti a jejichž existence 
bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo nedojde k jedné 
nebo více nejistým událostem v budoucnosti, které nejsou 
plně pod kontrolou účetní jednotky; nebo stávající závazky, 
které vznikly v minulosti, ale nebyly vykázány, protože a) je 
pravděpodobné, že k vypořádání závazků bude nezbytný 
odtok prostředků představujících ekonomický prospěch; 
nebo b) výše závazků nemůže být s dostatečnou mírou 
spolehlivosti vyčíslena. Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Třídy podmíněných závazků“, není-li použit žádný 
jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/175  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContingentLiabilitiesOfJoint 
VentureMember

member label Podmíněné závazky spojené se společnými podniky 
[member]

Příklad: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněné závazky, které jsou 
spojené se společnými podniky. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Společné podniky [member]]

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecogni 
sedAsOfAcquisitionDate

(X) instant, credit label Podmíněné závazky vykázané k datu akvizice Příklad: IFRS 3 odst. B64 bod i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

documentation Částka podmíněných závazků vykázaných k datu akvizice 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Podmíněné závazky vykázané k datu akvizice

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecogni 
sedInBusinessCombination

X instant, credit label Podmíněné závazky vykázané v podnikové kombinaci Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Částka podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; 
Podnikové kombinace [member]]

periodStartLabel Podmíněné závazky vykázané v podnikové kombinaci na 
začátku období

periodEndLabel Podmíněné závazky vykázané v podnikové kombinaci na 
konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/176 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContingentLiabilityArising 
FromPostemploymentBenefi 
tObligationsMember

member label Podmíněný závazek vyplývající ze závazků ze 
zaměstnaneckých požitků po skončení pracovního poměru 
[member]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 152

documentation Tento člen představuje podmíněný závazek vyplývající ze 
závazků ze zaměstnaneckých požitků po skončení 
pracovního poměru Zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru jsou zaměstnanecké požitky (jiné než 
požitky při ukončení pracovního poměru a krátkodobé 
zaměstnanecké požitky), které jsou splatné po skončení 
pracovního poměru. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full ContingentLiabilityForDe 
commissioningRestoratio 
nAndRehabilitationCosts 
Member

member label Podmíněný závazek týkající se nákladů na ukončení provozu, 
uvedení do původního stavu a obnovu [member]

Příklad: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněný závazek týkající se 
nákladů na ukončení provozu, uvedení do původního stavu 
a obnovu. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full ContingentLiabilityForGuar 
anteesMember

member label Podmíněný závazek u záruk [member] Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněný závazek u záruk. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]; Záruky [member]]

ifrs-full ContinuingAndDiscontinue 
dOperationsAxis

axis label Pokračující a ukončené činnosti [axis] Zveřejnění: IFRS 5 – Prezentace 
a zveřejňování

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/177  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContinuingInvolvementInDer 
ecognisedFinancialAssetsBy 
TypeOfInstrumentAxis

axis label Trvající angažovanost v odúčtovaných finančních aktivech 
podle typu nástroje [axis]

Příklad: IFRS 7 odst. B33

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ContinuingInvolvementInDer 
ecognisedFinancialAssetsBy 
TypeOfTransferAxis

axis label Trvající angažovanost v odúčtovaných finančních aktivech 
podle typu převodu [axis]

Příklad: IFRS 7 odst. B33

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ContinuingOperationsMem 
ber

member [default] label Pokračující činnosti [member] Zveřejnění: IFRS 5 – Prezentace 
a zveřejňování

documentation Tento člen představuje součásti účetní jednotky, které nejsou 
ukončenými činnostmi. Součást účetní jednotky zahrnuje 
činnosti a peněžní toky jasně odlišitelné, provozně a pro 
účely účetního výkaznictví, od zbytku účetní jednotky. Tento 
člen představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Pokračující a ukončené činnosti“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Ukončené činnosti [member]; Souhrnné 
pokračující a ukončené činnosti [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/178 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContractAssets X instant, debit label Smluvní aktiva Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105, 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. a)

documentation Částka práva účetní jednotky na plnění výměnou za zboží 
nebo služby, které účetní jednotka převedla na zákazníka 
v případě, že je toto právo podmíněno něčím jiným, než je 
plynutí času (například budoucím plněním účetní jednotky).

totalLabel Smluvní aktiva celkem

periodStartLabel Smluvní aktiva na začátku období

periodEndLabel Smluvní aktiva na konci období

ifrs-full ContractAssetsAbstract label Smluvní aktiva [abstract]

ifrs-full ContractAssetsMember member label Smluvní aktiva [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35M písm. b) 
bod iii), příklad: IFRS 7 
odst. 35Ndocumentation Tento člen představuje smluvní aktiva. [Odkaz: Smluvní 

aktiva]

ifrs-full ContractDurationAxis axis label Trvání smlouvy [axis] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. e)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/179  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContractDurationMember member [default] label Trvání smlouvy [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. e)

documentation Tento člen představuje trvání všech smluv se zákazníky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Trvání 
smlouvy“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full ContractLiabilities X instant, credit label Smluvní závazky Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105, 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. a)

documentation Částka závazku účetní jednotky převést zboží nebo služby na 
zákazníka, za který účetní jednotka obdržela od zákazníka 
plnění (případně jí na tuto částku vznikl nárok).

totalLabel Smluvní závazky celkem

periodStartLabel Smluvní závazky na začátku období

periodEndLabel Smluvní závazky na konci období

ifrs-full ContractLiabilitiesAbstract label Smluvní závazky [abstract]

ifrs-full ContractLiabilitiesForPerfor 
manceObligationsSatisfiedO 
verTime

X instant, credit label Smluvní závazky k závazkům k plnění plněným průběžně Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka smluvních závazků k závazkům plnění plněným 
průběžně. [Odkaz: Smluvní závazky; Závazky k plnění 
plněné průběžně [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/180 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContractLiabilitiesRecognise 
dAsOfAcquisitionDate

(X) instant, credit label Smluvní závazky vykázané k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u smluvních závazků 
převzatých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Smluvní 
závazky; Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Smluvní závazky vykázané k datu akvizice

ifrs-full ContractualAmountsToBeEx 
changedInDerivativeFinancia 
lInstrumentForWhichGross 
CashFlowsAreExchanged

X instant, credit label Smluvní částky, jež se mají směnit za derivátový finanční 
nástroj, za který se směňují hrubé peněžní toky

Příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. d)

documentation Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti se smluvními částkami, které se mají směnit za 
derivátový finanční nástroj, za který se směňují hrubé 
peněžní toky. [Odkaz: Deriváty [member]]

ifrs-full ContractualCapitalCommit 
ments

X instant, credit label Smluvní kapitálové přísliby Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka kapitálových příslibů, na které účetní jednotka 
uzavřela smlouvu. [Odkaz: Kapitálové přísliby]

ifrs-full ContractualCommitmentsFor 
AcquisitionOfIntangibleAs 
sets

X instant, credit label Smluvní závazky k pořízení nehmotných aktiv Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. e)

documentation Částka smluvních závazků k pořízení nehmotných aktiv.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/181  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContractualCommitmentsFor 
AcquisitionOfPropertyPlan 
tAndEquipment

X instant, credit label Smluvní závazky plynoucí z pořízení pozemků, budov 
a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. c)

documentation Částka smluvních závazků plynoucích z pořízení pozemků, 
budov a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full ContractualServiceMargin X instant, credit label Marže z pojistné smlouvy Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109

documentation Částka marže z pojistné smlouvy. [Odkaz: Marže z pojistné 
smlouvy [member]]

ifrs-full ContractualServiceMargin 
Member

member label Marže z pojistné smlouvy [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 101 
písm. c), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107 
písm. d)documentation Tento člen představuje složku účetní hodnoty aktiva nebo 

závazku u skupiny pojistných smluv představujících 
nezasloužený zisk, který účetní jednotka vykáže během 
poskytování pojistných služeb na základě pojistných smluv 
ve skupině.

ifrs-full ContractualServiceMarginNo 
tRelatedToContractsThatExis 
tedAtTransitionDateToWhich 
ModifiedRetrospectiveAp 
proachOrFairValueApproach 
HasBeenAppliedMember

member label Marže z pojistné smlouvy nesouvisející se smlouvami, které 
existovaly k datu přechodu na standard, k němuž byl 
uplatněn pozměněný retrospektivní přístup nebo přístup 
podle reálné hodnoty [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 114 
písm. c)

documentation Tento člen představuje marži z pojistné smlouvy 
nesouvisející se smlouvami, které existovaly k datu přechodu 
na standard, k němuž byl uplatněn pozměněný 
retrospektivní přístup (popsaný v odstavcích C6–C19A 
standardu IFRS 17) nebo přístup podle reálné hodnoty 
(popsaný v odstavcích C20–C24B standardu IFRS 17). 
[Odkaz: Marže z pojistné smlouvy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/182 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContractualServiceMarginRe 
latedToContractsThatExiste 
dAtTransitionDateToWhich 
FairValueApproachHasBee 
nAppliedMember

member label Marže z pojistné smlouvy související se smlouvami, které 
existovaly v den přechodu na standard, k němuž byl uplatněn 
přístup podle reálné hodnoty [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 114 
písm. b)

documentation Tento člen představuje marži z pojistné smlouvy související 
se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na standard, 
k němuž byl uplatněn přístup podle reálné hodnoty (popsaný 
v odstavcích C20–C24B standardu IFRS 17). [Odkaz: Marže 
z pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full ContractualServiceMarginRe 
latedToContractsThatExiste 
dAtTransitionDateToWhich 
ModifiedRetrospectiveAp 
proachHasBeenAppliedMem 
ber

member label Marže z pojistné smlouvy související se smlouvami, které 
existovaly k datu přechodu na standard, k němuž byl 
uplatněn pozměněný retrospektivní přístup [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 114 
písm. a)

documentation Tento člen představuje marži z pojistné smlouvy související 
se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na standard, 
k němuž byl uplatněn pozměněný retrospektivní přístup 
(popsaný v odstavcích C6–C19A standardu IFRS 17). 
[Odkaz: Marže z pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full ContributionsToPlanByEm 
ployerNetDefinedBenefitLiabi 
lityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků zaměstnavatele do plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. f)

documentation Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků zaměstnavatele do plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků; Plány definovaných požitků 
[member]]

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků zaměstnavatele do plánu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/183  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContributionsToPlanByPlan 
ParticipantsNetDefinedBenefi 
tLiabilityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků účastníků plánu do plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. f)

documentation Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků účastníků plánu do plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků; Plány definovaných požitků 
[member]]

commentaryGui-
dance

Snížení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků nebo čistého závazku 
z definovaných požitků vyplývající z příspěvků účastníků 
plánu by měla být označena kladnou hodnotou; zvýšení 
současné hodnoty závazného příslibu z definovaných 
požitků nebo čistého závazku z definovaných požitků 
vyplývající z příspěvků účastníků plánu by měla být 
označena zápornou hodnotou. Zvýšení reálné hodnoty aktiv 
plánu vyplývající z příspěvků účastníků plánu představují 
snížení čistého závazku z definovaných požitků (ekvivalent 
zvýšení čistého aktiva definovaných požitků) a měla by být 
označena kladnou hodnotou.

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků účastníků plánu do plánu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/184 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefi 
nedBenefitLiabilityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků do plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. f)

documentation Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků do plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků; Plány definovaných požitků [member]]

commentaryGui-
dance

Snížení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků nebo čistého závazku 
z definovaných požitků vyplývající z příspěvků do plánu by 
měla být označena kladnou hodnotou; zvýšení by měla být 
označena zápornou hodnotou. Zvýšení reálné hodnoty aktiv 
plánu vyplývající z příspěvků do plánu představují snížení 
čistého závazku z definovaných požitků (ekvivalent zvýšení 
čistého aktiva definovaných požitků) a měla by být označena 
kladnou hodnotou.

negatedTotalLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků celkem vyplývající z příspěvků do plánu

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefi 
nedBenefitLiabilityAssetAb 
stract

label Příspěvky do plánu, čistý závazek (aktivum) z definovaných 
požitků [abstract]

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOther 
IndustrialPropertyRightsServi 
ceAndOperatingRights

X instant, debit label Autorská práva, patenty a ostatní průmyslová práva, služby 
a výrobní práva

Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
e)

documentation Částka nehmotných aktiv představujících autorská práva, 
patenty a ostatní průmyslová práva, služby a výrobní práva. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/185  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOther 
IndustrialPropertyRightsServi 
ceAndOperatingRightsMem 
ber

member label Autorská práva, patenty a ostatní průmyslová práva, služby 
a výrobní práva [member]

Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
e)

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv 
představujících autorská práva, patenty a ostatní průmyslová 
práva, služby a výrobní práva. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

ifrs-full CorporateDebtInstrument 
sHeld

X instant, debit label Držené podnikové dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka dluhových nástrojů držených účetní jednotkou, které 
vydal podnik. [Odkaz: Držené dluhové nástroje]

ifrs-full CorporateLoans X instant, debit label Podnikové úvěry Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka podnikových úvěrů poskytnutých účetní jednotkou. 
[Odkaz: Podnikové úvěry [member]]

ifrs-full CorporateLoansMember member label Podnikové úvěry [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 6, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20C

documentation Tento člen představuje úvěry poskytnuté podnikům.

ifrs-full CostApproachMember member label Nákladový přístup [member] Příklad: IFRS 13 odst. 62

documentation Tento člen představuje techniku ocenění, která zohledňuje 
částku, jež by byla v současnosti vyžadována k nahrazení 
výkonové kapacity aktiva (často nazývaná „běžná 
reprodukční cena“).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/186 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CostIncludedInProfitOrLossI 
nAccordanceWithParagra 
ph20AOfIAS16ThatRelates 
ToItemsProducedThatAreNo 
tOutputOfEntitysOrdinaryAc 
tivities

X duration, debit label Náklady zahrnuté do hospodářského výsledku v souladu 
s odst. 20A standardu IAS 16, který se týká vyrobených 
položek, které nejsou výstupem běžné činnosti účetní 
jednotky.

Zveřejnění: IAS 16 odst. 74A 
písm. b)

documentation Částka nákladů zahrnutých do hospodářského výsledku 
v souladu s odst. 20A standardu IAS 16, který se týká 
vyrobených položek, které nejsou výstupem běžné činnosti 
účetní jednotky a jsou vyráběny během přepravy položky 
pozemků, budov a zařízení do dané lokality a uvádění do 
stavu nezbytného k tomu, aby mohla fungovat způsobem, 
jaký zamýšlí vedení společnosti.

ifrs-full CostOfHedgingAbstract label Náklady na zajištění [abstract]

ifrs-full CostOfInventoriesRecognise 
dAsExpenseDuringPeriod

X duration, debit label Pořizovací cena zásob zahrnutá v období do nákladů Zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. d)

documentation Výše zásob, která byla v daném období zahrnuta do nákladů. 
[Odkaz: Zásoby]

ifrs-full CostOfMerchandiseSold X duration, debit label Pořizovací cena prodaného zboží Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka za zboží, které bylo prodáno v daném období, 
zahrnutá do nákladů.

ifrs-full CostOfPurchasedEnergySold X duration, debit label Pořizovací cena prodané energie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka za nakoupenou energii, která byla prodána v daném 
období, zahrnutá do nákladů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/187  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CostOfSales (X) duration, debit label Náklady na prodej Zveřejnění: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99

documentation Částka všech nákladů přímo nebo nepřímo přiřazených 
prodanému zboží nebo službám. Přiřazené náklady zahrnují 
mimo jiné náklady, které byly původně zahrnuty do ocenění 
prodaných zásob, např. odpisy a údržba výrobních budov 
a zařízení používaného ve výrobním procesu, nepřiřazené 
výrobní režie a abnormální částky výrobních nákladů.

commentaryGui-
dance

Tato řádková položka by se měla používat pouze k označení 
celkových částek „nákladů na prodej“. NEMĚLA by se 
používat k označení částečných nákladů na prodej, tj. částky 
bez konkrétních nákladů klasifikovaných účetní jednotkou 
jako náklady na prodej. Například by se tato řádková položka 
neměla používat k označení částky „náklady na prodej bez 
odpisů“, pokud částka odpisů zohledňuje náklad, který 
společnost pokládá za součást nákladů na prodej.

negatedLabel Náklady na prodej

ifrs-full CostOfSalesFoodAndBever 
age

X duration, debit label Náklady na prodej, potraviny a nápoje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů na prodej přiřazených potravinám 
a nápojům. [Odkaz: Náklady na prodej]

ifrs-full CostOfSalesHotelOperations X duration, debit label Náklady na prodej, provozování hotelů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů na prodej přiřazených provozování hotelů. 
[Odkaz: Náklady na prodej]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/188 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CostOfSalesMember member label Náklady na prodej [member] Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 104, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 112 písm. c)

documentation Tento člen představuje částku všech nákladů přímo nebo 
nepřímo přiřazených prodanému zboží nebo službám. Tento 
člen se používá k přiřazení nákladu podle druhu k funkční 
řádkové položce ve výkazu zisků a ztrát.

ifrs-full CostOfSalesRoomOccupancy 
Services

X duration, debit label Náklady na prodej, služby spojené s obsazeností pokojů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů na prodej přiřazených službám spojeným 
s obsazeností pokojů. [Odkaz: Náklady na prodej]

ifrs-full CostsToObtainContractsWith 
CustomersMember

member label Náklady na získání smluv se zákazníky [member] Příklad: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

documentation Tento člen představuje kategorii aktiv vykázaných na základě 
nákladů na získání nebo splnění smluv se zákazníky 
představujících náklady na získání smluv se zákazníky. 
[Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky]

ifrs-full CounterpartiesAxis axis label Protistrany [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B52

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CounterpartiesMember member [default] label Protistrany [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B52

documentation Tento člen představuje strany transakce s výjimkou účetní 
jednotky. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Protistrany“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/189  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CountryOfDomicileMember member label Země domicilu [member] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. a), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33 písm. b)

documentation Tento člen představuje zemi, v níž je účetní jednotka zapsaná 
a v níž má úřední adresu nebo sídlo.

ifrs-full CountryOfIncorporation text label Země založení Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a)

documentation Země, v níž byla účetní jednotka založena.

ifrs-full CountryOfIncorporationO 
fEntityWhoseConsolidatedFi 
nancialStatementsHaveBeen 
ProducedForPublicUse

text label Země registrace účetní jednotky, jejíž konsolidované účetní 
závěrky byly sestaveny a jsou k dispozici pro veřejné použití

Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a)

documentation Země, ve které je registrovaný nejvyšší nebo některý vyšší 
mateřský podnik účetní jednotky, jehož konsolidované 
účetní závěrky, které jsou v souladu se standardy IFRS, byly 
sestaveny a jsou k dispozici pro veřejné použití. [Odkaz: 
Konsolidované [member]; IFRS [member]]

ifrs-full CountryOfIncorporationOf 
JointOperation

text label Země registrace společné činnosti Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iii)

documentation Země, v níž je registrovaná společná činnost účetní jednotky. 
[Odkaz: Společné činnosti [member]]

ifrs-full CountryOfIncorporationOf 
JointVenture

text label Země registrace společného podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iii)documentation Země, v níž je registrovaný společný podnik účetní jednotky. 

[Odkaz: Společné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/190 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CountryOfIncorporationOr 
ResidenceOfAssociate

text label Země registrace přidruženého podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iii)documentation Země, v níž je registrovaný přidružený podnik účetní 

jednotky. [Odkaz: Přidružené podniky [member]]

ifrs-full CountryOfIncorporationOr 
ResidenceOfSubsidiary

text label Země registrace dceřiného podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 19B písm. b)

documentation Země, v níž je registrovaný dceřiný podnik účetní jednotky. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full CreationDateAxis axis label Datum vytvoření [axis] Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 8 
odst. 29 písm. c) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. b) bod i)documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 

položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CreditDerivativeFairValue X instant, debit label Úvěrový derivát, reálná hodnota Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. a)

documentation Reálná hodnota úvěrového derivátu. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Deriváty [member]]

periodStartLabel Úvěrový derivát, reálná hodnota na začátku období

periodEndLabel Úvěrový derivát, reálná hodnota na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/191  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CreditDerivativeNominalA 
mount

X instant label Úvěrový derivát, nominální hodnota Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. a)

documentation Nominální hodnota úvěrového derivátu. [Odkaz: Deriváty 
[member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

periodStartLabel Úvěrový derivát, nominální hodnota na začátku období

periodEndLabel Úvěrový derivát, nominální hodnota na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/192 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CreditExposure X instant label Úvěrová expozice Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24 písm. a), příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. IG25 
písm. b)

documentation Částka expozice ztrátě vyplývající z úvěrového rizika. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/193  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancia 
lInstrumentsAxis

axis label Úvěrové znehodnocení finančních nástrojů [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancia 
lInstrumentsMember

member [default] label Úvěrové znehodnocení finančních nástrojů [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Tento člen představuje všechny stavy úvěrového 
znehodnocení finančních nástrojů. Finanční nástroj je 
úvěrově znehodnocen, pokud nastala jedna či více událostí, 
které mají nepříznivý dopad na odhadované budoucí peněžní 
toky spojené s daným finančním nástrojem. Tento člen 
představuje také standardní hodnotu pro osu „Úvěrové 
znehodnocení finančních nástrojů“, není-li použit žádný jiný 
člen.

ifrs-full CreditrelatedFeeAndCommis 
sionIncome

X duration, credit label Výnosy z poplatků a provizí vztahujících se k úvěrům Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka vykázaných výnosů z poplatků a provizí vztahujících 
se k úvěrům [Odkaz: Výnosy z poplatků a provizí]

ifrs-full CreditRiskMember member label Úvěrové riziko [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
příklad: IFRS 7 odst. 32

documentation Tento člen představuje riziko, že jedna strana finančního 
nástroje způsobí finanční ztrátu druhé straně nesplněním 
některého svého závazku. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/194 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CreditSpreadMeasurementIn 
putMember

member label Úvěrová marže, vstupní veličina pro ocenění [member] Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. d)

documentation Tento člen představuje úvěrovou marži, která se používá jako 
vstupní veličina pro ocenění.

ifrs-full CumulativeChangeInFairVa 
lueRecognisedInProfitOrLos 
sOnSalesOfInvestmentProper 
tyBetweenPoolsOfAssetsMea 
suredUsingDifferentModels

X duration, credit label Kumulativní změna reálné hodnoty vykázaná ve výkazu 
o úplném výsledku v případě prodeje investičního 
nemovitého majetku mezi skupinami aktiv oceňovanými 
odlišnými metodami

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. f) bod iv)

documentation Kumulativní změna reálné hodnoty vykázaná ve výkazu 
o úplném výsledku v případě prodeje investičního 
nemovitého majetku ze skupiny aktiv používajících 
oceňování pořizovacími náklady do skupiny aktiv, ve které se 
používá model oceňování reálnou hodnotou. [Odkaz: Model 
oceňování reálnou hodnotou [member]; Investiční nemovitý 
majetek]

ifrs-full CumulativeEffectAtDateOfIni 
tialApplicationAxis

axis label Kumulativní účinek k datu prvotního použití [axis] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full CumulativeGainLossOnDis 
posalOfInvestmentsInEqui 
tyInstrumentsDesignatedAs 
MeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncome

X duration, credit label Kumulativní zisk (ztráta) při vyřazení investic do 
kapitálových nástrojů označených za oceněné reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 11B písm. c)

documentation Kumulativní zisk (ztráta) při vyřazení investic do 
kapitálových nástrojů, které účetní jednotka označila za 
oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný 
výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/195  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CumulativeGainLossPrevious 
lyRecognisedInOtherCompre 
hensiveIncomeArisingFrom 
ReclassificationOfFinancialAs 
setsOutOfFairValueThrough 
OtherComprehensiveInco 
meIntoFairValueThroughPro 
fitOrLossMeasurementCate 
gory

X duration, credit label Kumulativní zisk (ztráta) dříve vykázané do ostatního 
úplného výsledku vyplývající z reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku do kategorie 
nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. cb)

documentation Kumulativní zisk (ztráta) dříve vykázané do ostatního 
úplného výsledku vyplývající z reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku do kategorie 
nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku; 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty; Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/196 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CumulativePreferenceDivi 
dendsNotRecognised

X duration label Nevykázané kumulované preferenční dividendy Zveřejnění: IAS 1 odst. 137 
písm. b)

documentation Částka nevykázaných kumulovaných preferenčních 
dividend.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/197  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShar 
eOfLossesOfAssociates

X instant, credit label Kumulovaný nevykázaný podíl na ztrátách přidružených 
podniků

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. c)

documentation Kumulovaná částka nevykázaného podílu na ztrátách 
přidružených podniků, pokud účetní jednotka přestala 
uznávat svůj podíl na ztrátách při uplatnění ekvivalenční 
metody. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; Nevykázaný 
podíl na ztrátách přidružených podniků]

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShar 
eOfLossesOfJointVentures

X instant, credit label Kumulovaný nevykázaný podíl na ztrátách společných 
podniků

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. c)

documentation Kumulovaná částka nevykázaného podílu na ztrátách 
společných podniků, pokud účetní jednotka přestala uznávat 
svůj podíl na ztrátách při uplatnění ekvivalenční metody. 
[Odkaz: Společné podniky [member]; Nevykázaný podíl na 
ztrátách společných podniků]

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShar 
eOfLossesOfJointVenture 
sTransitionFromProportiona 
teConsolidationToEquityMe 
thod

X instant, credit label Kumulovaný nevykázaný podíl na ztrátách společných 
podniků, přechod od poměrné konsolidace k ekvivalenční 
metodě

Zveřejnění: IFRS 11 odst. C4

documentation Kumulovaný nevykázaný podíl účetní jednotky na ztrátách 
společných podniků, pro který byl proveden přechod od 
poměrné konsolidace k ekvivalenční metodě. [Odkaz: 
Společné podniky [member]; Kumulovaný nevykázaný podíl 
na ztrátách společných podniků]

ifrs-full CurrencyInWhichInformatio 
nIsDisplayedAxis

axis label Měna, v níž jsou uvedeny informace [axis] Zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/198 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrencyInWhichSupplemen 
taryInformationIsDisplayed 
Member

member label Měna, v níž jsou uvedeny doplňkové informace [member] Zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. a)

documentation Tento člen udává informace v měně odlišné od funkční měny 
účetní jednotky nebo měny vykazování jednotky.

ifrs-full CurrencyRiskMember member label Měnové riziko [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 7 – Definice pojmů

documentation Tento člen představuje typ tržního rizika vyjadřující riziko, že 
reálná hodnota nebo budoucí peněžní toky finančního 
nástroje se budou měnit v důsledku změn měnových kurzů. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full CurrencySwapContractMem 
ber

member label Smlouva o měnovém swapu [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje smlouvu o měnovém swapu. [Odkaz: 
Smlouva o swapu [member]]

ifrs-full CurrentAccrualsAndCurrent 
DeferredIncomeIncludingCur 
rentContractLiabilities

X instant, credit label Krátkodobé výdaje příštích období a krátkodobé výnosy 
příštích období včetně krátkodobých smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých výdajů příštích období a krátkodobých 
výnosů příštích období včetně krátkodobých smluvních 
závazků. [Odkaz: Výdaje příštích období; výnosy příštích 
období včetně smluvních závazků]

totalLabel Krátkodobé výdaje příštích období a krátkodobé výnosy 
příštích období celkem včetně krátkodobých smluvních 
závazků

ifrs-full CurrentAccrualsAndCurrent 
DeferredIncomeIncludingCur 
rentContractLiabilitiesAb 
stract

label Krátkodobé výdaje příštích období a krátkodobé výnosy 
příštích období včetně krátkodobých smluvních závazků 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/199  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentAccruedExpensesAn 
dOtherCurrentLiabilities

X instant, credit label Krátkodobé výdaje příštích období a ostatní krátkodobé 
závazky

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých výdajů příštích období a ostatních 
krátkodobých závazků. [Odkaz: Výdaje příštích období; 
Ostatní krátkodobé závazky]

ifrs-full CurrentAccruedIncomeInclu 
dingCurrentContractAssets

X instant, debit label Krátkodobé výnosy příštích období včetně krátkodobých 
smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých výnosů příštích období včetně 
krátkodobých smluvních aktiv. [Odkaz: Výnosy příštích 
období včetně smluvních aktiv]

totalLabel Krátkodobé výnosy příštích období celkem včetně 
krátkodobých smluvních aktiv

ifrs-full CurrentAccruedIncomeInclu 
dingCurrentContractAsset 
sAbstract

label Krátkodobé výnosy příštích období včetně krátkodobých 
smluvních aktiv [abstract]

ifrs-full CurrentAccruedIncomeOther 
ThanCurrentContractAssets

X instant, debit label Krátkodobé výnosy příštích období s výjimkou 
krátkodobých smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých výnosů příštích období s výjimkou 
krátkodobých smluvních aktiv. [Odkaz: Výnosy příštích 
období s výjimkou smluvních aktiv]

ifrs-full CurrentAdvances X instant, credit label Krátkodobé obdržené zálohy, představující krátkodobé 
smluvní závazky k závazkům plnění splněným jednorázově

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka obdržených krátkodobých záloh představujících 
krátkodobé smluvní závazky k závazkům plnění splněným 
jednorázově. [Odkaz: Obdržené zálohy, představující 
smluvní závazky k závazkům plnění splněným jednorázově]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/200 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentAdvancesToSuppliers X instant, debit label Běžné zálohy dodavatelům Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka běžných záloh vyplacených dodavatelům před 
obdržením zboží nebo služeb.

ifrs-full CurrentAgriculturalProduce X instant, debit label Aktuální zásoby zemědělských produktů Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
sklizených produktů z biologických aktiv účetní jednotky. 
[Odkaz: Biologická aktiva; Zásoby]

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRela 
tingToItemsChargedOrCredi 
tedDirectlyToEquity

X duration, debit label Splatná a odložená daň vztahující se k položkám účtovaným 
přímo na vrub nebo ve prospěch vlastního kapitálu.

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. a)

documentation Souhrnná splatná a odložená daň vztahující se k příslušným 
položkám, které se zúčtují na vrub nebo ve prospěch 
vlastního kapitálu, například: a) úprava počátečního zůstatku 
nerozděleného zisku, která je výsledkem buď změny 
v účetních pravidlech aplikované retrospektivně, nebo 
opravy chyby a b) částky vznikající z výchozího uznání 
kapitálové složky složeného finančního nástroje. [Odkaz: 
Odložená daň vztahující se k položkám účtovaným přímo na 
vrub nebo ve prospěch vlastního kapitálu; Nerozdělené 
zisky; Finanční nástroje, třída [member]]

totalLabel Souhrnná splatná a odložená daň vztahující se k položkám 
účtovaným přímo na vrub nebo ve prospěch vlastního 
kapitálu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/201  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRela 
tingToItemsChargedOrCredi 
tedDirectlyToEquityAbstract

label Splatná a odložená daň vztahující se k položkám účtovaným 
přímo ve prospěch nebo na vrub vlastního kapitálu [abstract]

ifrs-full CurrentAssets X instant, debit label Krátkodobá aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 66, 
příklad: IFRS 12 odst. B10 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B12 písm. b) bod i)

documentation Částka aktiv, a) jejichž realizaci účetní jednotka očekává nebo 
hodlá prodat nebo spotřebovat v průběhu svého normálního 
provozního cyklu; b) které drží primárně k obchodování; c) 
jejichž realizaci očekává během dvanácti měsíců po skončení 
účetního období; nebo d) která klasifikuje jako peněžní 
prostředky nebo peněžní ekvivalenty (podle definice ve 
standardu IAS 7), pokud není omezena směna aktiva nebo 
jeho použití na úhradu závazku po dobu alespoň dvanácti 
měsíců po skončení účetního období. [Odkaz: Aktiva]

totalLabel Krátkodobá aktiva celkem

ifrs-full CurrentAssetsAbstract label Krátkodobá aktiva [abstract]

ifrs-full CurrentAssetsLiabilities X instant, debit label Krátkodobá aktiva (závazky) Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých aktiv snížených o krátkodobé závazky.

netLabel Čistá krátkodobá aktiva (závazky)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/202 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentAssetsOtherThanAs 
setsOrDisposalGroupsClassi 
fiedAsHeldForSaleOrAsHeld 
ForDistributionToOwners

X instant, debit label Krátkodobá aktiva s výjimkou dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji 
nebo držené k rozdělení vlastníkům

Zveřejnění: IAS 1 odst. 66

documentation Částka krátkodobých aktiv s výjimkou dlouhodobých aktiv 
nebo vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené 
k prodeji nebo držené k rozdělení vlastníkům. [Odkaz: 
Krátkodobá aktiva; Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]; Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji; 
Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k rozdělení vlastníkům]

totalLabel Krátkodobá aktiva celkem s výjimkou dlouhodobých aktiv 
nebo vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené 
k prodeji nebo držené k rozdělení vlastníkům

ifrs-full CurrentAssetsRecognisedA 
sOfAcquisitionDate

X instant, debit label Krátkodobá aktiva vykázaná k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u krátkodobých aktiv 
nabytých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Krátkodobá 
aktiva; Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full CurrentBiologicalAssets X instant, debit label Krátkodobá biologická aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. f)

documentation Částka krátkodobých biologických aktiv. [Odkaz: Biologická 
aktiva]

ifrs-full CurrentBiologicalAssetsMem 
ber

member label Krátkodobá biologická aktiva [member] Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50

documentation Tento člen představuje krátkodobá biologická aktiva. [Odkaz: 
Biologická aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/203  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentBondsIssuedAndCur 
rentPortionOfNoncurrent 
BondsIssued

X instant, credit label Vydané krátkodobé dluhopisy a krátkodobá část vydaných 
dlouhodobých dluhopisů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka vydaných krátkodobých dluhopisů a krátkodobé části 
vydaných dlouhodobých dluhopisů. [Odkaz: Vydané 
dluhopisy]

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur 
rentPortionOfNoncurrentBor 
rowings

X instant, credit label Krátkodobé výpůjčky a krátkodobá část dlouhodobých 
výpůjček

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých výpůjček a krátkodobé části 
dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

totalLabel Krátkodobé výpůjčky a krátkodobá část dlouhodobých 
výpůjček celkem

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur 
rentPortionOfNoncurrentBor 
rowingsAbstract

label Krátkodobé výpůjčky a krátkodobá část dlouhodobých 
výpůjček [abstract]

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur 
rentPortionOfNoncurrentBor 
rowingsByTypeAbstract

label Krátkodobé výpůjčky a krátkodobá část dlouhodobých 
výpůjček, podle typu [abstract]

ifrs-full CurrentCommercialPapersIs 
suedAndCurrentPortionOf 
NoncurrentCommercialPaper 
sIssued

X instant, credit label Vydané krátkodobé obchodní cenné papíry a krátkodobá část 
vydaných dlouhodobých obchodních cenných papírů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka vydaných krátkodobých obchodních cenných papírů 
a krátkodobé části vydaných dlouhodobých obchodních 
cenných papírů. [Odkaz: Vydané obchodní cenné papíry]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/204 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentContractAssets X instant, debit label Krátkodobá smluvní aktiva Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105

documentation Částka krátkodobých smluvních aktiv. [Odkaz: Smluvní 
aktiva]

ifrs-full CurrentContractLiabilities X instant, credit label Krátkodobé smluvní závazky Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105

documentation Částka krátkodobých smluvních závazků. [Odkaz: Smluvní 
závazky]

totalLabel Krátkodobé smluvní závazky celkem

ifrs-full CurrentContractLiabilitiesAb 
stract

label Krátkodobé smluvní závazky [abstract]

ifrs-full CurrentContractLiabilitiesFor 
PerformanceObligationsSatis 
fiedOverTime

X instant, credit label Krátkodobé smluvní závazky k závazkům k plnění plněným 
průběžně

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých smluvních závazků k závazkům plnění 
plněným průběžně. [Odkaz: Smluvní závazky k závazkům 
k plnění plněným průběžně]

ifrs-full CurrentCrudeOil X instant, debit label Aktuální zásoby ropy Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu surové, 
nezpracované ropy. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full CurrentDebtInstrumentsIs 
sued

X instant, credit label Vydané krátkodobé dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka vydaných krátkodobých dluhových nástrojů. [Odkaz: 
Vydané dluhové nástroje]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/205  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentDeferredIncomeInclu 
dingCurrentContractLiabil 
ities

X instant, credit label Krátkodobé výnosy příštích období včetně krátkodobých 
smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých výnosů příštích období včetně 
krátkodobých smluvních závazků. [Odkaz: Výnosy příštích 
období včetně smluvních závazků]

totalLabel Krátkodobé výnosy příštích období celkem včetně 
krátkodobých smluvních závazků

ifrs-full CurrentDeferredIncomeInclu 
dingCurrentContractLiabilitie 
sAbstract

label Krátkodobé výnosy příštích období včetně krátkodobých 
smluvních závazků [abstract]

ifrs-full CurrentDeferredIncomeO 
therThanCurrentContractLi 
abilities

X instant, credit label Krátkodobé výnosy příštích období s výjimkou 
krátkodobých smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých výnosů příštích období s výjimkou 
krátkodobých smluvních závazků. [Odkaz: Výnosy příštích 
období s výjimkou smluvních závazků]

ifrs-full CurrentDepositsFromCusto 
mers

X instant, credit label Běžné vklady od zákazníků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka běžných vkladů od zákazníků. [Odkaz: Vklady od 
zákazníků]

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialAs 
sets

X instant, debit label Krátkodobá derivátová finanční aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých derivátových finančních aktiv. [Odkaz: 
Derivátová finanční aktiva]

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialLi 
abilities

X instant, credit label Krátkodobé derivátové finanční závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých derivátových finančních závazků. 
[Odkaz: Derivátové finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/206 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentDividendPayables X instant, credit label Krátkodobé závazky z dividend Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých závazků z dividend. [Odkaz: Závazky 
z dividend]

ifrs-full CurrentEstimateOfFutureCa 
shOutflowsToBePaidToFulfi 
lObligationMeasurementIn 
putMember

member label Současný odhad budoucích peněžních odtoků, jež mají být 
uhrazeny za účelem splnění závazku, vstupní veličina pro 
ocenění [member]

Příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. d)

documentation Tento člen představuje současný odhad budoucích peněžních 
odtoků, jež mají být uhrazeny za účelem splnění závazku, 
který se používá jako vstupní veličina pro ocenění.

ifrs-full CurrentExciseTaxPayables X instant, credit label Krátkodobé závazky ze spotřební daně Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých závazků ze spotřební daně. [Odkaz: 
Závazky ze spotřební daně]

ifrs-full CurrentFinanceLeaseReceiva 
bles

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky z finančního leasingu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých pohledávek z finančního leasingu. 
[Odkaz: Pohledávky z finančního leasingu]

ifrs-full CurrentFinancialAssets X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva Zveřejnění: IFRS 7 odst. 25

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

totalLabel Krátkodobá finanční aktiva celkem

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtA 
mortisedCost

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v naběhlé hodnotě Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
f)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/207  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughOtherCompre 
hensiveIncome

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku]

totalLabel Krátkodobá finanční aktiva celkem v reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného výsledku

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughOtherCompre 
hensiveIncomeAbstract

label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku [abstract]

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLoss

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

totalLabel Krátkodobá finanční aktiva celkem v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLos 
sAbstract

label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract]

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLos 
sClassifiedAsHeldForTrading

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, klasifikovaná jako určená k obchodování

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. a)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty klasifikovaných 
jako určená k obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifikovaná jako 
určená k obchodování]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/208 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLossDe 
signatedUponInitialRecogni 
tion

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označená při prvotním zaúčtování nebo 
následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, která byla takto 
označena při prvotním zaúčtování nebo následně. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označená při prvotním zaúčtování nebo následně]

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLoss 
MandatorilyMeasuredAtFair 
Value

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, povinně oceněná reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv povinně oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty v souladu 
se standardem IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, povinně oceněná 
reálnou hodnotou]

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLoss 
MeasuredAsSuchInAccordan 
ceWithExemptionForReacqui 
sitionOfOwnEquityInstru 
ments

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových nástrojů

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových 
nástrojů. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových nástrojů]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/209  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLoss 
MeasuredAsSuchInAccordan 
ceWithExemptionForRe 
purchaseOfOwnFinancialLi 
abilities

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních závazků

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních 
závazků. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních závazků]

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAvaila 
bleforsale

X instant, debit label Krátkodobá realizovatelná finanční aktiva Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. d)

documentation Částka krátkodobých realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; Krátkodobá finanční 
aktiva]

ifrs-full CurrentFinancialAssetsMea 
suredAtFairValueThroughO 
therComprehensiveIncome

X instant, debit label Krátkodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku]

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities X instant, credit label Krátkodobé finanční závazky Zveřejnění: IFRS 7 odst. 25

documentation Částka krátkodobých finančních závazků. [Odkaz: Finanční 
závazky]

totalLabel Krátkodobé finanční závazky celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/210 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesA 
tAmortisedCost

X instant, credit label Krátkodobé finanční závazky v naběhlé hodnotě Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. f), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. g)

documentation Částka krátkodobých finančních závazků oceněných 
naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě]

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAt 
FairValueThroughProfitOr 
Loss

X instant, credit label Krátkodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka krátkodobých finančních závazků oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

totalLabel Krátkodobé finanční závazky celkem v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAt 
FairValueThroughProfitOrLos 
sAbstract

label Krátkodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract]

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAt 
FairValueThroughProfitOrLos 
sClassifiedAsHeldForTrading

X instant, credit label Krátkodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, klasifikované jako určené k obchodování

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka krátkodobých finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, které splňují definici 
finančního závazku určeného k obchodování. [Odkaz: 
Krátkodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/211  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAt 
FairValueThroughProfitOr 
LossDesignatedUponInitialRe 
cognition

X instant, credit label Krátkodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označené při prvotním zaúčtování nebo 
následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka krátkodobých finančních závazků oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, které byly takto 
označeny při prvotním zaúčtování nebo následně. [Odkaz: 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označené při prvotním zaúčtování nebo následně]

ifrs-full CurrentFoodAndBeverage X instant, debit label Aktuální zásoby potravin a nápojů Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
potravin a nápojů. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full CurrentFuel X instant, debit label Aktuální zásoby paliva Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
motorového paliva. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full CurrentGovernmentGrants X instant, credit label Aktuální státní dotace Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka aktuálních státních dotací vykázaných ve výkazu 
o finanční pozici jako výnosy příštích období. [Odkaz: Stát 
[member]; Státní dotace]

ifrs-full CurrentHeldtomaturityInvest 
ments

X instant, debit label Krátkodobé investice držené do splatnosti Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. b)

documentation Částka krátkodobých investic držených do splatnosti. 
[Odkaz: Investice držené do splatnosti]

ifrs-full CurrentInterestPayable X instant, credit label Úroky splatné v běžném období Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úroků splatných v běžném období. [Odkaz: Splatné 
úroky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/212 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentInterestReceivable X instant, debit label Pohledávky z úroků v běžném období Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka pohledávek z úroků v běžném odbobí. [Odkaz: 
Pohledávky z úroků]

ifrs-full CurrentInventoriesArisingFro 
mExtractiveActivitiesAbstract

label Aktuální zásoby z těžebních činností [abstract]

ifrs-full CurrentInventoriesHeldFor 
Sale

X instant, debit label Aktuální zásoby držené k prodeji Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu zásob 
držených k prodeji v rámci běžné činnosti. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full CurrentInventoriesInTransit X instant, debit label Aktuální zásoby v tranzitu Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu zásob 
v tranzitu. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full CurrentInvestments X instant, debit label Krátkodobé investice Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých investic.

ifrs-full CurrentInvestmentsInEqui 
tyInstrumentsDesignatedAt 
FairValueThroughOtherCom 
prehensiveIncome

X instant, debit label Krátkodobé investice do kapitálových nástrojů označených 
za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Částka krátkodobých investic do kapitálových nástrojů, které 
účetní jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Investice 
do kapitálových nástrojů označené za oceněné reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/213  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentLeaseLiabilities X instant, credit label Krátkodobé závazky z leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. b)

documentation Částka krátkodobých závazků z leasingu. [Odkaz: Závazky 
z leasingu]

ifrs-full CurrentLiabilities X instant, credit label Krátkodobé závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 69, 
příklad: IFRS 12 odst. B10 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B12 písm. b) bod iii)

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Částka závazků, které: a) 
se podle předpokladů účetní jednotky vypořádají během 
jejího obvyklého provozního cyklu; b) účetní jednotka drží 
primárně k obchodování; c) mají být vypořádány během 
dvanácti měsíců od skončení účetního období; nebo d) 
v souvislosti s kterými účetní jednotka nemá nepodmíněné 
právo odložit vypořádání na dobu nejméně dvanácti měsíců 
po skončení účetního období.
Účinný od 1. 1. 2023: Částka závazků, které: a) se podle 
předpokladů účetní jednotky vypořádají během jejího 
obvyklého provozního cyklu; b) účetní jednotka drží 
primárně k obchodování; c) mají být vypořádány během 
dvanácti měsíců od skončení účetního období; nebo d) 
u nichž účetní jednotka nemá na konci účetního období 
právo odložit vypořádání o nejméně dvanáct měsíců od 
skončení účetního období.

totalLabel Krátkodobé závazky celkem

negatedLabel Krátkodobé závazky

ifrs-full CurrentLiabilitiesAbstract label Krátkodobé závazky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/214 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentLiabilitiesOtherThan 
LiabilitiesIncludedInDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
Sale

X instant, credit label Krátkodobé závazky s výjimkou závazků zahrnutých ve 
vyřazovaných skupinách klasifikovaných jako držené 
k prodeji

Zveřejnění: IAS 1 odst. 69

documentation Částka krátkodobých závazků s výjimkou závazků 
zahrnutých ve vyřazovaných skupinách klasifikovaných jako 
držené k prodeji. [Odkaz: Krátkodobé závazky; Vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji [member]; 
Závazky zahrnuté ve vyřazovaných skupinách 
klasifikovaných jako držené k prodeji]

totalLabel Krátkodobé závazky celkem s výjimkou závazků zahrnutých 
ve vyřazovaných skupinách klasifikovaných jako držené 
k prodeji

ifrs-full CurrentLiabilitiesRecognise 
dAsOfAcquisitionDate

(X) instant, credit label Krátkodobé závazky vykázané k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u krátkodobých závazků 
převzatých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Krátkodobé 
závazky; Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Krátkodobé závazky vykázané k datu akvizice

ifrs-full CurrentLoansAndReceivables X instant, debit label Krátkodobé úvěry a pohledávky Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. c)

documentation Částka krátkodobých úvěrů a pohledávek. [Odkaz: Úvěry 
a pohledávky]

ifrs-full CurrentLoansReceivedAnd 
CurrentPortionOfNoncurren 
tLoansReceived

X instant, credit label Přijaté krátkodobé úvěry a krátkodobá část přijatých 
dlouhodobých úvěrů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka přijatých krátkodobých úvěrů a krátkodobá část 
přijatých dlouhodobých úvěrů. [Odkaz: Přijaté úvěry]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/215  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentMaterialsAndSupplies 
ToBeConsumedInProduction 
ProcessOrRenderingServices

X instant, debit label Aktuální zásoby materiálů a obdobných dodávek určených 
ke spotřebě ve výrobním procesu nebo při poskytování 
služeb

Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
materiálů a obdobných dodávek určených ke spotřebě ve 
výrobním procesu nebo při poskytování služeb. [Odkaz: 
Zásoby]

ifrs-full CurrentMember member label Aktuální [member] Příklad: IFRS 7 odst. 35N, 
obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37, příklad: IFRS 7 odst. 
IG20D

documentation Tento člen představuje aktuální časové pásmo.

ifrs-full CurrentNaturalGas X instant, debit label Aktuální zásoby zemního plynu Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
přirozeně se vyskytující plynné směsi uhlovodíků. [Odkaz: 
Zásoby]

ifrs-full CurrentNoncashAssetsPledge 
dAsCollateralForWhichTrans 
fereeHasRightByContractOr 
CustomToSellOrRepledgeCol 
lateral

X instant, debit label Krátkodobá nepeněžní aktiva poskytnutá jako kolaterál, 
u nichž má přejímající ze smlouvy nebo ze zvyklosti právo 
prodat nebo znovu zastavit kolaterál

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 39 
odst. 37 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 3.2.23 písm. a)

documentation Částka krátkodobých nepeněžních aktiv poskytnutých 
přejímajícímu jako kolaterál (jako jsou dluhové nebo 
kapitálové nástroje), u nichž má přejímající ze smlouvy nebo 
ze zvyklosti právo prodat nebo znovu zastavit kolaterál.

ifrs-full CurrentNotesAndDebenture 
sIssuedAndCurrentPortionOf 
NoncurrentNotesAndDeben 
turesIssued

X instant, credit label Vydané krátkodobé směnky a dlužní úpisy a krátkodobá část 
vydaných dlouhodobých směnek a dlužních úpisů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka vydaných krátkodobých směnek a dlužních úpisů 
a krátkodobé části vydaných směnek a dlužních úpisů. 
[Odkaz: Vydané směnky a dlužní úpisy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/216 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentOreStockpiles X instant, debit label Aktuální zásoby rud Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu zásob 
rud. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full CurrentPackagingAndStorage 
Materials

X instant, debit label Aktuální zásoby balicích a skladovacích materiálů Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
balicích a skladovacích materiálů. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full CurrentPayablesForPurcha 
seOfEnergy

X instant, credit label Krátkodobé závazky z nákupu energie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých závazků z nákupu energie. [Odkaz: 
Závazky z nákupu energie]

ifrs-full CurrentPayablesForPurcha 
seOfNoncurrentAssets

X instant, credit label Krátkodobé závazky z nákupu dlouhodobých aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých závazků z nákupu dlouhodobých aktiv. 
[Odkaz: Závazky z nákupu dlouhodobých aktiv]

ifrs-full CurrentPayablesOnSocialSe 
curityAndTaxesOtherThanIn 
comeTax

X instant, credit label Krátkodobé závazky ze sociálního zabezpečení a daní 
s výjimkou daně z příjmů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých závazků ze sociálního zabezpečení 
a daní s výjimkou daně z příjmů. [Odkaz: Závazky ze 
sociálního zabezpečení a daní s výjimkou daně z příjmů]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/217  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentPetroleumAndPetro 
chemicalProducts

X instant, debit label Aktuální zásoby ropných a petrochemických výrobků Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
výrobků z ropy a zemního plynu. [Odkaz: Aktuální zásoby 
ropy; Aktuální zásoby zemního plynu]

ifrs-full CurrentPortionOfLongterm 
Borrowings

X instant, credit label Krátkodobá část dlouhodobých výpůjček Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Krátkodobá část dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full CurrentPrepaidExpenses X instant, debit label Krátkodobé náklady příštích období Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka vykázaná jako krátkodobé aktivum pro výdaje 
uskutečněné před obdobím, ve kterém bude realizován 
ekonomický prospěch.

ifrs-full CurrentPrepayments X instant, debit label Splatné platby předem Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka splatných plateb předem. [Odkaz: Platby předem]

totalLabel Splatné platby předem celkem

ifrs-full CurrentPrepaymentsAbstract label Splatné platby předem [abstract]

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCur 
rentAccruedIncomeIncluding 
CurrentContractAssets

X instant, debit label Splatné platby předem a krátkodobé výnosy příštích období 
včetně krátkodobých smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka splatných plateb předem a krátkodobých výnosů 
příštích období včetně krátkodobých smluvních aktiv. 
[Odkaz: Platby předem; Výnosy příštích období včetně 
smluvních aktiv]

totalLabel Splatné platby předem a krátkodobé výnosy příštích období 
celkem včetně krátkodobých smluvních aktiv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/218 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCur 
rentAccruedIncomeIncluding 
CurrentContractAssetsAb 
stract

label Splatné platby předem a krátkodobé výnosy příštích období 
včetně krátkodobých smluvních aktiv [abstract]

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCur 
rentAccruedIncomeOther 
ThanCurrentContractAssets

X instant, debit label Splatné platby předem a krátkodobé výnosy příštích období 
s výjimkou krátkodobých smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka splatných plateb předem a krátkodobých výnosů 
příštích období s výjimkou krátkodobých smluvních aktiv. 
[Odkaz: Platby předem; Výnosy příštích období s výjimkou 
smluvních aktiv]

totalLabel Splatné platby předem a krátkodobé výnosy příštích období 
celkem s výjimkou krátkodobých smluvních aktiv

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCur 
rentAccruedIncomeOther 
ThanCurrentContractAsset 
sAbstract

label Splatné platby předem a krátkodobé výnosy příštích období 
s výjimkou krátkodobých smluvních aktiv [abstract]

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndO 
therCurrentAssets

X instant, debit label Splatné platby předem a ostatní krátkodobá aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých plateb předem a ostatních 
krátkodobých aktiv. [Odkaz: Ostatní krátkodobá aktiva; 
Splatné platby předem]

ifrs-full CurrentProgrammingAssets X instant, debit label Krátkodobá programová aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých programových aktiv. [Odkaz: 
Programová aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/219  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentProvisions X instant, credit label Krátkodobé rezervy Zveřejnění: IAS 1 
odst. 54 písm. l)

documentation Částka krátkodobých rezerv včetně rezerv na zaměstnanecké 
požitky. [Odkaz: Rezervy]

totalLabel Krátkodobé rezervy celkem

ifrs-full CurrentProvisionsAbstract label Krátkodobé rezervy [abstract]

ifrs-full CurrentProvisionsForEm 
ployeeBenefits

X instant, credit label Krátkodobé rezervy na zaměstnanecké požitky Zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d)

documentation Částka krátkodobých rezerv na zaměstnanecké požitky. 
[Odkaz: Rezervy na zaměstnanecké požitky]

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCur 
rentProductionSupplies

X instant, debit label Aktuální zásoby surovin a aktuální výrobní zásoby Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
aktuálních zásob surovin a aktuálních výrobních zásob. 
[Odkaz: Aktuální výrobní zásoby; Aktuální zásoby surovin]

totalLabel Aktuální zásoby surovin a aktuální výrobní zásoby celkem

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCur 
rentProductionSuppliesAb 
stract

label Aktuální zásoby surovin a aktuální výrobní zásoby [abstract]

ifrs-full CurrentReceivablesDueFro 
mAssociates

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky u přidružených podniků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka krátkodobých pohledávek u přidružených podniků. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/220 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentReceivablesDueFrom 
JointVentures

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky u společných podniků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka krátkodobých pohledávek u společných podniků. 
[Odkaz: Společné podniky [member]]

ifrs-full CurrentReceivablesFromCon 
tractsWithCustomers

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky ze smluv se zákazníky Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105

documentation Částka krátkodobých pohledávek ze smluv se zákazníky. 
[Odkaz: Pohledávky ze smluv se zákazníky]

ifrs-full CurrentReceivablesFromRen 
talOfProperties

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky z pronájmu nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka krátkodobých pohledávek z pronájmu nemovitostí. 
[Odkaz: Pohledávky z pronájmu nemovitostí]

ifrs-full CurrentReceivablesFromSa 
leOfProperties

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky z prodeje nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka krátkodobých pohledávek z prodeje nemovitostí. 
[Odkaz: Pohledávky z prodeje nemovitostí]

ifrs-full CurrentReceivablesFromTaxe 
sOtherThanIncomeTax

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky z daní s výjimkou daně z příjmů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka krátkodobých pohledávek z daní s výjimkou daně 
z příjmů. [Odkaz: Pohledávky z daní s výjimkou daně 
z příjmů]

ifrs-full CurrentRecognisedAssetsDefi 
nedBenefitPlan

X instant, debit label Krátkodobá čistá aktiva z definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých čistých aktiv z definovaných požitků. 
[Odkaz: Čistá aktiva z definovaných požitků]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/221  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentRecognisedLiabilities 
DefinedBenefitPlan

X instant, credit label Krátkodobé čisté závazky z definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých čistých závazků z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky z definovaných požitků]

ifrs-full CurrentRefundsProvision X instant, credit label Krátkodobé rezervy na náhrady Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
4 Pravidla pro náhrady, příklad: 
IAS 37 odst. 87documentation Částka krátkodobých rezerv na náhrady. [Odkaz: Rezervy na 

náhrady]

ifrs-full CurrentRestrictedCashAndCa 
shEquivalents

X instant, debit label Krátkodobé omezené peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých omezených peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů. [Odkaz: Omezené peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full CurrentRetentionPayables X instant, credit label Krátkodobé závazky ze zádržného Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých závazků ze zádržného. [Odkaz: 
Závazky ze zádržného]

ifrs-full CurrentSecuredBankLoansRe 
ceivedAndCurrentPortionOf 
NoncurrentSecuredBank 
LoansReceived

X instant, credit label Přijaté krátkodobé zajištěné bankovní úvěry a krátkodobá 
část přijatých dlouhodobých zajištěných bankovních úvěrů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka přijatých krátkodobých zajištěných bankovních úvěrů 
a krátkodobá část přijatých dlouhodobých zajištěných 
bankovních úvěrů. [Odkaz: Přijaté zajištěné bankovní úvěry]

ifrs-full CurrentServiceCostDefinedBe 
nefitPlans

X duration, debit label Náklady na službu v běžném období, plány definovaných 
požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Náklady na službu poskytovanou zaměstnancem v běžném 
období vyplývající z plánů definovaných požitků. [Odkaz: 
Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru v hospodářském výsledku, plány definovaných 
požitků] [Srovnej: Zvýšení čistých závazků (aktiv) 
z definovaných požitků vyplývající z nákladů na službu 
v běžném období]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/222 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentServiceCostNetDefi 
nedBenefitLiabilityAsset

X duration, credit label Zvýšení čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků 
vyplývající z nákladů na službu v běžném období

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. a)

documentation Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající ze služeb poskytovaných zaměstnancem 
v běžném období. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků]

ifrs-full CurrentTaxAssets X instant, debit label Krátkodobé daňové pohledávky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n)

documentation Přeplatek splatné daně za běžné a předchozí období Splatná 
daň je částka daní ze zisku k úhradě (k nároku) z titulu 
zdanitelného zisku (daňové ztráty) za období.

ifrs-full CurrentTaxAssetsCurrent X instant, debit label Splatné daňové pohledávky, v běžném období Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n)

documentation Částka splatných daňových pohledávek v běžném období. 
[Odkaz: Splatné daňové pohledávky]

ifrs-full CurrentTaxAssetsNoncurrent X instant, debit label Splatné daňové pohledávky, v jiném než běžném období Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n)

documentation Částka splatných daňových pohledávek v jiném než běžném 
období. [Odkaz: Splatné daňové pohledávky]

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome X duration, debit label Splatný daňový náklad (výnos) Příklad: IAS 12 odst. 80 písm. a)

documentation Částka daní ze zisku k úhradě (k nároku) z titulu zdanitelného 
zisku (daňové ztráty) za období.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/223  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentTaxExpenseInco 
meAndAdjustmentsForCur 
rentTaxOfPriorPeriods

X duration, debit label Splatný daňový náklad (výnos) a úpravy splatné daně za 
předchozí období

Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 80

documentation Částka splatného daňového nákladu (výnosu) a úpravy 
splatné daně za předchozí období. [Odkaz: Splatný daňový 
náklad (výnos); Úpravy splatné daně za předchozí období]

totalLabel Splatný daňový náklad (výnos) a úpravy splatné daně za 
předchozí období celkem

ifrs-full CurrentTaxExpenseInco 
meAndAdjustmentsForCur 
rentTaxOfPriorPeriodsAb 
stract

label Splatný daňový náklad (výnos) a úpravy splatné daně za 
předchozí období [abstract]

ifrs-full CurrentTaxLiabilities X instant, credit label Splatné daňové závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n)

documentation Neuhrazená částka splatné daně za běžné a předchozí 
období. Splatná daň je částka daní ze zisku k úhradě 
(k nároku) z titulu zdanitelného zisku (daňové ztráty) za 
období.

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesCurrent X instant, credit label Splatné daňové závazky, běžné období Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n)

documentation Částka splatných daňových závazků v běžném období. 
[Odkaz: Splatné daňové závazky]

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesNoncur 
rent

X instant, credit label Splatné daňové závazky, jiné než běžné období Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n)

documentation Částka splatných daňových závazků v jiném než běžném 
období. [Odkaz: Splatné daňové závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/224 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentTaxRelatingToItem 
sChargedOrCreditedDirectly 
ToEquity

X duration, debit label Splatná daň vztahující se k položkám účtovaným přímo na 
vrub nebo ve prospěch vlastního kapitálu

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. a)

documentation Částka splatné daně vztahující se k příslušným položkám, 
které se zúčtují na vrub nebo ve prospěch vlastního kapitálu, 
například: a) úprava počátečního zůstatku nerozděleného 
zisku, která je výsledkem buď změny v účetních pravidlech 
aplikované retrospektivně, nebo opravy chyby a b) částky 
vznikající z výchozího uznání kapitálové složky složeného 
finančního nástroje. [Odkaz: Nerozdělené zisky; Finanční 
nástroje, třída [member]]

ifrs-full CurrentTradeReceivables X instant, debit label Krátkodobé obchodní pohledávky Příklad: IAS 1 odst. 68, příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka krátkodobých obchodních pohledávek. [Odkaz: 
Obchodní pohledávky]

ifrs-full CurrentUnsecuredBankLoans 
ReceivedAndCurrentPortio 
nOfNoncurrentUnsecured 
BankLoansReceived

X instant, credit label Přijaté krátkodobé nezajištěné bankovní úvěry a krátkodobá 
část přijatých dlouhodobých nezajištěných bankovních 
úvěrů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka přijatých krátkodobých nezajištěných bankovních 
úvěrů a krátkodobá část přijatých dlouhodobých 
nezajištěných bankovních úvěrů. [Odkaz: Přijaté nezajištěné 
bankovní úvěry]

ifrs-full CurrentValueAddedTaxPay 
ables

X instant, credit label Splatná daň z přidané hodnoty v běžném období Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka splatné daně z přidané hodnoty v běžném období. 
[Odkaz: Splatná daň z přidané hodnoty]

ifrs-full CurrentValueAddedTaxRecei 
vables

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky z daně z přidané hodnoty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka krátkodobých pohledávek z daně z přidané hodnoty. 
[Odkaz: Pohledávky z daně z přidané hodnoty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/225  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full CurrentWarrantLiability X instant, credit label Krátkodobý závazek z warantů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých závazků z warantů. [Odkaz: Závazek 
z warantů]

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAs 
setsMember

member label Nehmotná aktiva spojená se zákazníky [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv 
představujících aktiva spojená se zákazníky. Uvedená aktiva 
mohou zahrnovat seznamy zákazníků, soupis objednávek 
nebo výroby, smlouvy se zákazníky a související vztahy se 
zákazníky i mimosmluvní vztahy se zákazníky.

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAs 
setsRecognisedAsOfAcquisi 
tionDate

X instant, debit label Nehmotná aktiva spojená se zákazníky vykázaná k datu 
akvizice

Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u nehmotných aktiv 
spojených se zákazníky nabytých v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva spojená se zákazníky [member]; 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DateAsAtWhichEntityPlan 
sToApplyNewIFRSInitially

yyyy-mm-dd label Datum, od kterého účetní jednotka hodlá začít uplatňovat 
nový standard IFRS

Příklad: IAS 8 odst. 31 písm. d)

documentation Datum, od kterého účetní jednotka hodlá uplatňovat nový 
standard IFRS, který byl vydán, ale ještě není účinný.

ifrs-full DateByWhichApplicationOf 
NewIFRSIsRequired

yyyy-mm-dd label Datum, do kterého je nutné začít uplatňovat nový standar 
IFRS

Příklad: IAS 8 odst. 31 písm. c)

documentation Datum, do kterého je účetní jednotka povinna začít 
uplatňovat nový standard IFRS, který byl vydán, ale ještě není 
účinný.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/226 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DatedSubordinatedLiabilities X instant, credit label Podřízené závazky s pevnou dobou splatnosti Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka podřízených závazků, u nichž je stanovený den 
splatnosti. [Odkaz: Podřízené závazky]

ifrs-full DateOfAcquisition2013 yyyy-mm-dd label Datum akvizice Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. b)

documentation Datum, ke kterému nabyvatel získává kontrolu nad 
podnikem nabývaným v podnikové kombinaci.

ifrs-full DateOfAuthorisationForIs 
sueOfFinancialState 
ments2013

yyyy-mm-dd label Datum schválení účetní závěrky ke zveřejnění Zveřejnění: IAS 10 odst. 17

documentation Datum, ke kterému je účetní závěrka schválená ke zveřejnění.

ifrs-full DateOfEndOfReportingPer 
iod2013

yyyy-mm-dd label Datum konce účetního období Zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. c)

documentation Datum konce účetního období.

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio 
dOfFinancialStatementsOfAs 
sociate

yyyy-mm-dd label Datum konce účetního období účetní závěrky přidruženého 
podniku

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. b) bod i)

documentation Datum konce účetního období účetní závěrky přidruženého 
podniku.

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio 
dOfFinancialStatementsOf 
JointVenture2013

yyyy-mm-dd label Datum konce vykazovaného období účetní závěrky 
společného podniku

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. b) bod i)

documentation Datum konce účetního období účetní závěrky společného 
podniku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/227  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio 
dOfFinancialStatementsOf 
Subsidiary

yyyy-mm-dd label Datum konce účetního období účetní závěrky dceřiného 
podniku

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 11 
písm. a)

documentation Datum konce účetního období účetní závěrky daného 
dceřiného podniku.

ifrs-full DateOfGrantOfSharebased 
PaymentArrangement

text label Datum udělení smluv o úhradách vázaných na akcie Příklad: IFRS 2 odst. 45 
písm. a), příklad: IFRS 2 odst. 
IG23

documentation Datum, kdy byly uděleny smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[member]]

ifrs-full DateOfReclassificationOfFi 
nancialAssetsDueToChangeIn 
BusinessModel

yyyy-mm-dd label Datum reklasifikace finančních aktiv z důvodu změny 
obchodního modelu

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 12B písm. a)

documentation Datum reklasifikace finančních aktiv z důvodu změny 
obchodního modelu pro správu finančních aktiv účetní 
jednotky. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DateOnWhichChangeInActi 
vitiesOccurredThatPermitte 
dInsurerToReassessWhetherIt 
sActivitiesArePredominantly 
ConnectedWithInsurance

yyyy-mm-dd label Datum, kdy došlo ke změně v činnostech, na jejímž základě 
mohl pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost souvisí 
převážně s pojištěním

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C písm. c) bod ii)

documentation Datum, kdy došlo ke změně v činnostech, na jejímž základě 
mohl pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost souvisí 
převážně s pojištěním.

ifrs-full DateOnWhichChangeInActi 
vitiesOccurredThatResultedI 
nInsurerNoLongerQualifying 
ToApplyTemporaryExemp 
tionFromIFRS9

yyyy-mm-dd label Datum, kdy došlo ke změně v činnostech, na jejímž základě 
již pojistitel nesplňoval podmínky pro použití dočasné 
výjimky z IFRS 9

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39D písm. b)

documentation Datum, kdy došlo ke změně v činnostech, na jejímž základě 
již pojistitel nesplňoval podmínky pro použití dočasné 
výjimky z IFRS 9.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/228 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DebtInstrumentsAmountCon 
tributedToFairValueOfPlanAs 
sets

X instant, debit label Dluhové nástroje, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv 
plánu

Příklad: IAS 19 odst. 142 písm. 
c)

documentation Částka, kterou nástroje představující dluh (tj. nikoli vlastní 
kapitál) přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full DebtInstrumentsHeld X instant, debit label Držené dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nástrojů představujících zadluženost držených účetní 
jednotkou.

totalLabel Držené dluhové nástroje celkem

ifrs-full DebtInstrumentsHeldAb 
stract

label Držené dluhové nástroje [abstract]

ifrs-full DebtInstrumentsIssuedTha 
tAreIncludedInInsurersRegu 
latoryCapital

X instant, credit label Vydané dluhové nástroje zahrnuté do regulatorního kapitálu 
pojistitele

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 20E 
písm. c)

documentation Částka vydaných dluhových nástrojů, které jsou zahrnuty 
do regulatorního kapitálu pojistitele.

ifrs-full DebtInstrumentsPercentage 
ContributedToFairValueOfPla 
nAssets

X.XX instant label Dluhové nástroje, procentní podíl přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142 písm. c)

documentation Procentní podíl, kterým nástroje představující dluh (tj. nikoli 
vlastní kapitál) přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] [Srovnej: 
Dluhové nástroje, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv 
plánu]

ifrs-full DebtSecurities X instant, credit label Vydané dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nástrojů vydaných účetní jednotkou, které představují 
zadluženost.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/229  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DebtSecuritiesMember member label Dluhové cenné papíry [member] Příklad: IFRS 13 odst. 94, 
příklad: IFRS 13 odst. IE60

documentation Tento člen představuje nástroje držené účetní jednotkou, 
které představují zadluženost.

ifrs-full DecreaseDueToHarvestBiolo 
gicalAssets

(X) duration, credit label Snížení způsobené sklizní, biologická aktiva Zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. d)

documentation Snížení biologických aktiv způsobené oddělením produktu 
od biologických aktiv nebo přerušení životních procesů 
biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva]

negatedLabel Snížení způsobené sklizní, biologická aktiva

ifrs-full DecreaseIncreaseThroughTax 
OnSharebasedPaymentTran 
sactions

X duration, debit label Snížení (zvýšení) vlivem daně z úhrad vázaných na akcie, 
vlastní kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Snížení (zvýšení) vlastního kapitálu vyplývající z daně 
z transakcí, v rámci nichž účetní jednotka: a) obdrží zboží 
nebo služby od dodavatele tohoto zboží nebo služeb (včetně 
zaměstnance) v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie; nebo b) jí vznikne závazek vypořádat transakci 
s dodavatelem v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie v případě, kdy toto zboží nebo služby obdrží jiná účetní 
jednotka ve skupině. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie [member]]

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsAssets

X duration, credit label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/230 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsEntitysOw 
nEquityInstruments

X duration, debit label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady.

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsLiabilities

X duration, debit label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady.

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meAfterTaxAssets

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, po zdanění, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykázaného 
v ostatním úplném výsledku po zdanění, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/231  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meAfterTaxEntitysOwnEqui 
tyInstruments

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, po zdanění, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou, vykázaného v ostatním úplném 
výsledku po zdanění, vlivem změny více nepozorovatelných 
vstupních veličin zohledňující přiměřeně možné alternativní 
předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meAfterTaxLiabilities

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, po zdanění, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meBeforeTaxAssets

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, před zdaněním, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykázaného 
v ostatním úplném výsledku před zdaněním, vlivem změny 
více nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový 
výnos (náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/232 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meBeforeTaxEntitysOwnEqui 
tyInstruments

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, před zdaněním, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou, vykázaného v ostatním úplném 
výsledku před zdaněním, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meBeforeTaxLiabilities

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, před zdaněním, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného v ostatním úplném výsledku před zdaněním, 
vlivem změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossAfterTaxAs 
sets

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, po zdanění, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykázaného 
do zisku nebo ztráty po zdanění, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/233  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossAfterTaxEnti 
tysOwnEquityInstruments

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, po zdanění, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou, vykázaného do zisku nebo 
ztráty po zdanění, vlivem změny více nepozorovatelných 
vstupních veličin zohledňující přiměřeně možné alternativní 
předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossAfterTaxLi 
abilities

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, po zdanění, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného do zisku nebo ztráty po zdanění, vlivem změny 
více nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový 
výnos (náklad)]

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossBeforeTaxAs 
sets

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykázaného 
do zisku nebo ztráty před zdaněním, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/234 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossBeforeTaxEn 
titysOwnEquityInstruments

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou, vykázaného do zisku nebo 
ztráty před zdaněním, vlivem změny více nepozorovatelných 
vstupních veličin zohledňující přiměřeně možné alternativní 
předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossBeforeTaxLi 
abilities

X duration label Snížení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného do zisku nebo ztráty před zdaněním, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRe 
coveredInCurrentPeriodRegu 
latoryDeferralAccountDebit 
Balances

(X) duration, credit label Snížení vlivem zpětného získání zůstatků v běžném období, 
debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod ii)

documentation Snížení debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající ze zpětného získání zůstatků 
v běžném období. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci]

negatedLabel Snížení vlivem zpětného získání zůstatků v běžném období, 
debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/235  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRe 
versedInCurrentPeriodRegula 
toryDeferralAccountCreditBa 
lances

(X) duration, debit label Snížení vlivem zrušení zůstatků v běžném období, kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod ii)

documentation Snížení kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající ze zrušení zůstatků v běžném 
období. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci]

negatedLabel Snížení vlivem zrušení zůstatků v běžném období, kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

ifrs-full DecreaseThroughBenefitsPai 
dReimbursementRightsAtFair 
Value

(X) duration, credit label Snížení práv na náhradu souvisejících se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, vyplývající z vyplacených požitků

Zveřejnění: IAS 19 
odst. 141 písm. g)

documentation Snížení práv na náhradu souvisejících se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, vyplývající z vyplacených požitků. 
[Odkaz: Práva na náhradu související se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, v reálné hodnotě]

negatedLabel Zvýšení práv na náhradu souvisejících se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, vyplývající z vyplacených požitků

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedA 
sHeldForSaleBiologicalAssets

(X) duration, credit label Snížení vlivem klasifikace jako držená k prodeji, biologická 
aktiva

Zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. c)

documentation Snížení biologických aktiv vyplývající z klasifikace aktiv jako 
držená k prodeji nebo jejich zařazení do vyřazované skupiny 
klasifikované jako držená k prodeji. [Odkaz: Vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji [member]; 
Biologická aktiva]

negatedLabel Snížení vlivem klasifikace jako držená k prodeji, biologická 
aktiva

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/236 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedA 
sHeldForSaleGoodwill

(X) duration, credit label Snížení vlivem klasifikace jako držený k prodeji, goodwill Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod iv)

documentation Snížení goodwillu vyplývající z jeho klasifikace jako držený 
k prodeji. [Odkaz: Goodwill; Vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji [member]]

negatedLabel Snížení vlivem klasifikace jako držený k prodeji, goodwill

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedA 
sHeldForSaleIntangibleAsset 
sAndGoodwill

(X) duration, credit label Snížení vlivem klasifikace jako držené k prodeji, nehmotná 
aktiva a goodwill

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e) bod ii)

documentation Snížení nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající 
z klasifikace jako držené k prodeji nebo jejich zařazení do 
vyřazované skupiny klasifikované jako držená k prodeji. 
[Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]; Nehmotná aktiva a goodwill]

negatedLabel Snížení vlivem klasifikace jako držené k prodeji, nehmotná 
aktiva a goodwill

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedA 
sHeldForSaleIntangibleAsset 
sOtherThanGoodwill

(X) duration, credit label Snížení vlivem klasifikace jako držená k prodeji, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod ii)

documentation Snížení nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplývající 
z klasifikace aktiv jako držená k prodeji nebo jejich zařazení 
do vyřazované skupiny klasifikované jako držená k prodeji. 
[Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]; Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

negatedLabel Snížení vlivem klasifikace jako držená k prodeji, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/237  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedA 
sHeldForSaleInvestmentProp 
erty

(X) duration, credit label Snížení vlivem klasifikace jako držený k prodeji, investiční 
nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. c), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod iii)

documentation Snížení investičního nemovitého majetku vyplývající z jeho 
klasifikace jako držený k prodeji nebo jeho zařazení do 
vyřazované skupiny klasifikované jako držená k prodeji. 
[Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]; Pozemky, budovy a zařízení; Investiční 
nemovitý majetek; Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]]

negatedLabel Snížení vlivem klasifikace jako držený k prodeji, investiční 
nemovitý majetek

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedA 
sHeldForSalePropertyPlantAn 
dEquipment

(X) duration, credit label Snížení vlivem klasifikace jako držené k prodeji, pozemky, 
budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod ii)

documentation Snížení pozemků, budov a zařízení vyplývající z jejich 
klasifikace jako držené k prodeji nebo jejich zařazení do 
vyřazované skupiny klasifikované jako držená k prodeji. 
[Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]; Pozemky, budovy a zařízení; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]]

negatedLabel Snížení vlivem klasifikace jako držené k prodeji, pozemky, 
budovy a zařízení

ifrs-full DecreaseThroughDerecogni 
tionExposureToCreditRiskOn 
LoanCommitmentsAndFinan 
cialGuaranteeContracts

(X) duration, debit label Snížení vlivem odúčtování, vystavení úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce úvěrovému riziku

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20B

documentation Snížení při vystavení úvěrových příslibů a smluv o finanční 
záruce úvěrovému riziku, které vyplývá z odúčtování. 
[Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce]

negatedLabel Snížení vlivem odúčtování, vystavení úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce úvěrovému riziku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/238 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseThroughDerecogni 
tionFinancialAssets

(X) duration, credit label Snížení vlivem odúčtování, finanční aktiva Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20Bdocumentation Snížení finančních aktiv vyplývající z odúčtování. [Odkaz: 

Finanční aktiva]

negatedLabel Snížení vlivem odúčtování, finanční aktiva

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRe 
gulatoryDeferralAccountCre 
ditBalances

(X) duration, debit label Snížení vlivem vyřazení, kreditní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Snížení kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající z vyřazení. [Odkaz: Kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

negatedLabel Snížení vlivem vyřazení, kreditní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRe 
gulatoryDeferralAccountDe 
bitBalances

(X) duration, credit label Snížení vlivem vyřazení, debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Snížení debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající z vyřazení. [Odkaz: Debetní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

negatedLabel Snížení vlivem vyřazení, debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci

ifrs-full DecreaseThroughImpairment 
ContractAssets

X duration, credit label Snížení vlivem znehodnocení, smluvní aktiva Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. c)

documentation Snížení smluvních aktiv vyplývající ze znehodnocení. 
[Odkaz: Smluvní aktiva; Ztráta ze znehodnocení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/239  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseThroughImpairmen 
tLossesAssetsForInsuranceAc 
quisitionCashFlows

(X) duration, credit label Snížení vlivem znehodnocení, aktiva z peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105B

documentation Snížení aktiv z peněžních toků z pořízených pojistných 
smluv v důsledku ztrát ze znehodnocení vykázaných 
v daném období. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]; Aktiva 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy]

negatedLabel Snížení vlivem znehodnocení, aktiva z peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy

ifrs-full DecreaseThroughImpair 
mentsRegulatoryDeferralAc 
countDebitBalances

(X) duration, credit label Snížení vlivem znehodnocení, debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Snížení debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající ze znehodnocení. [Odkaz: Ztráta 
ze znehodnocení; Debetní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci]

negatedLabel Snížení vlivem znehodnocení, debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCon 
trolOfSubsidiaryIntangibleAs 
setsAndGoodwill

(X) duration, credit label Snížení vlivem ztráty ovládání dceřiného podniku, nehmotná 
aktiva a goodwill

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Snížení nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající ze ztráty 
ovládání dceřiného podniku. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
a goodwill]

negatedLabel Snížení vlivem ztráty ovládání dceřiného podniku, nehmotná 
aktiva a goodwill

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/240 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCon 
trolOfSubsidiaryIntangibleAs 
setsOtherThanGoodwill

(X) duration, credit label Snížení vlivem ztráty ovládání dceřiného podniku, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Snížení nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vlivem 
ztráty ovládání dceřiného podniku. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu]

negatedLabel Snížení vlivem ztráty ovládání dceřiného podniku, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCon 
trolOfSubsidiaryOtherProvi 
sions

(X) duration, debit label Snížení vlivem ztráty ovládání dceřiného podniku, jiné 
rezervy

Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

documentation Snížení jiných rezerv vyplývající ze ztráty ovládání dceřiného 
podniku. [Odkaz: Jiné rezervy]

negatedLabel Snížení vlivem ztráty ovládání dceřiného podniku, jiné 
rezervy

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCon 
trolOfSubsidiaryPropertyPlan 
tAndEquipment

(X) duration, credit label Snížení vlivem ztráty ovládání dceřiného podniku, pozemky, 
budovy a zařízení

Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e)

documentation Snížení pozemků, budov a zařízení vyplývající ze ztráty 
ovládání dceřiného podniku. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

negatedLabel Snížení vlivem ztráty ovládání dceřiného podniku, pozemky, 
budovy a zařízení

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/241  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DecreaseThroughPerforman 
ceObligationBeingSatisfied 
ContractLiabilities

X duration, debit label Snížení vlivem uspokojení závazků k plnění, smluvní 
závazky

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. e)

documentation Snížení smluvních závazků vyplývající z uspokojení závazků 
k plnění. [Odkaz: Smluvní závazky; Závazky k plnění 
[member]]

ifrs-full DecreaseThroughRightToCon 
siderationBecomingUncondi 
tionalContractAssets

X duration, credit label Snížení vlivem skutečnosti, že se právo na plnění stalo 
nepodmíněným, smluvní aktiva

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. d)

documentation Snížení smluvních aktiv vyplývající ze skutečnosti, že se 
právo na plnění stalo nepodmíněným. [Odkaz: Smluvní 
aktiva]

ifrs-full DecreaseThroughTransferTo 
LiabilitiesIncludedInDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
SaleOtherProvisions

(X) duration, debit label Snížení vlivem převodu na závazky zahrnuté do 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji, 
jiné rezervy

Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

documentation Snížení jiných rezerv vyplývající z převodu těchto rezerv na 
závazky zahrnuté do vyřazovaných skupin klasifikovaných 
jako držené k prodeji. [Odkaz: Jiné rezervy; Vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji [member]]

negatedLabel Snížení vlivem převodu na závazky zahrnuté do 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji, 
jiné rezervy

ifrs-full DecreaseThroughWriteoffFi 
nancialAssets

(X) duration, credit label Snížení vlivem odpisu, finanční aktiva Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20Bdocumentation Snížení finančních aktiv vyplývající z odpisu. [Odkaz: 

Finanční aktiva]

negatedLabel Snížení vlivem odpisu, finanční aktiva

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/242 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeductibleTemporaryDiffer 
encesForWhichNoDeferred 
TaxAssetIsRecognised

X instant label Odčitatelné přechodné rozdíly, pro které se odložená daňová 
pohledávka nevykazuje

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. e)

documentation Částka odčitatelných přechodných rozdílů, pro které se 
odložená daňová pohledávka nevykazuje ve výkazu 
o finanční pozici. [Odkaz: Přechodné rozdíly [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/243  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeemedCostOfInvestments 
ForWhichDeemedCostIsFair 
Value

X instant, debit label Úhrnná domnělá pořizovací cena investic, u nichž se 
domnělou pořizovací cenou rozumí reálná hodnota

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 31 
písm. b)

documentation Částka úhrnné domnělé pořizovací ceny investic do 
dceřiných podniků, společných podniků nebo přidružených 
podniků, u nichž se domnělou pořizovací cenou rozumí 
reálná hodnota v první účetní závěrce podle IFRS účetní 
jednotky. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; Společné 
podniky [member]; Dceřiné podniky [member]; Investice do 
dceřiných podniků, společných podniků a přidružených 
podniků vykázané v individuální účetní závěrce; IFRS 
[member]]

ifrs-full DeemedCostOfInvestments 
ForWhichDeemedCostIsPre 
viousGAAPCarryingAmount

X instant, debit label Úhrnná domnělá pořizovací cena investic, u nichž se 
domnělou pořizovací cenou rozumí účetní hodnota podle 
předchozích GAAP

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 31 
písm. a)

documentation Částka úhrnné domnělé pořizovací ceny investic do 
dceřiných podniků, společných podniků nebo přidružených 
podniků, u nichž se domnělou pořizovací cenou rozumí 
účetní hodnota podle předchozích GAAP v první účetní 
závěrce podle IFRS účetní jednotky. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Účetní hodnota [member]; Společné 
podniky [member]; Předchozí GAAP [member]; Dceřiné 
podniky [member]; Investice do dceřiných podniků, 
společných podniků a přidružených podniků vykázané 
v individuální účetní závěrce; IFRS [member]]

ifrs-full DefaultFinancialStatements 
DateMember

member [default] label Výchozí datum účetní závěrky [member] Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 8 
odst. 29 písm. c) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. b) bod i)documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Datum 

vytvoření“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/244 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeferredAcquisitionCostsAri 
singFromInsuranceContracts

X instant, debit label Odložená pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných 
smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 4 odst. 37 písm. e), 
příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. IG23 
písm. a), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG39 písm. a)

documentation Částka nákladů na prodej, uzavření a zahájení nové pojistné 
smlouvy, které pojistiteli vzniknou a jejichž zahrnutí do 
nákladů bylo odloženo. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]]

periodStartLabel Odložená pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných 
smluv na začátku období

periodEndLabel Odložená pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných 
smluv na konci období

ifrs-full DeferredIncomeIncluding 
ContractLiabilities

X instant, credit label Výnosy příštích období včetně smluvních závazků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka závazků představující příjem, který již byl přijat (nebo 
na tuto částku vznikl nárok), ale ještě nebyl vydělán, včetně 
smluvních závazků. [Odkaz: Smluvní závazky]

totalLabel Výnosy příštích období celkem včetně smluvních závazků

ifrs-full DeferredIncomeIncluding 
ContractLiabilitiesAbstract

label Výnosy příštích období včetně smluvních závazků [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/245  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeferredIncomeIncluding 
ContractLiabilitiesRecognise 
dAsOfAcquisitionDate

(X) instant, credit label Výnosy příštích období, včetně smluvních závazků, vykázané 
k datu akvizice

Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka výnosů příštích období, včetně smluvních závazků, 
převzatých v podnikové kombinaci vykázaná k datu akvizice. 
[Odkaz: Výnosy příštích období včetně smluvních závazků; 
Podnikové kombinace [member]]

negatedTotalLabel Výnosy příštích období celkem včetně smluvních závazků 
vykázané k datu akvizice

ifrs-full DeferredIncomeIncluding 
ContractLiabilitiesRecognise 
dAsOfAcquisitionDateAb 
stract

label Výnosy příštích období včetně smluvních závazků vykázané 
k datu akvizice [abstract]

ifrs-full DeferredIncomeOtherThan 
ContractLiabilities

X instant, credit label Výnosy příštích období s výjimkou smluvních závazků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka závazků představující příjem, který již byl přijat (nebo 
na tuto částku vznikl nárok), ale ještě nebyl vydělán, 
s výjimkou smluvních závazků. [Odkaz: Smluvní závazky]

ifrs-full DeferredIncomeOtherThan 
ContractLiabilitiesRecognise 
dAsOfAcquisitionDate

(X) instant, credit label Výnosy příštích období, s výjimkou smluvních závazků, 
vykázané k datu akvizice

Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka výnosů příštích období, s výjimkou smluvních 
závazků, převzatých v podnikové kombinaci vykázaná k datu 
akvizice. [Odkaz: Výnosy příštích období s výjimkou 
smluvních závazků; Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Výnosy příštích období, s výjimkou smluvních závazků, 
vykázané k datu akvizice

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/246 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeferredTaxAssetAssociated 
WithRegulatoryDeferralAc 
countBalances

X instant, debit label Odložená daňová pohledávka související se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B11 
písm. b)

documentation Částka odložené daňové pohledávky související se zůstatky 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: 
Odložené daňové pohledávky; Zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci [member]]

ifrs-full DeferredTaxAssets X instant, debit label Odložené daňové pohledávky Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod i), zveřejnění: 
IAS 1 odst. 54 písm. o), 
zveřejnění: IAS 1 odst. 56

documentation Částky daně ze zisku nárokovatelné v příštích obdobích 
z titulu: a) odčitatelných přechodných rozdílů; b) 
převedených nevyužitých daňových ztrát; a c) převedených 
nevyužitých daňových odpočtů. [Odkaz: Přechodné rozdíly 
[member]; Nevyužité daňové odpočty [member]; Nevyužité 
daňové ztráty [member]]

negatedLabel Odložené daňové pohledávky

ifrs-full DeferredTaxAssetsAndLiabili 
tiesAbstract

label Odložené daňové pohledávky a závazky [abstract]

ifrs-full DeferredTaxAssetsRecognise 
dAsOfAcquisitionDate

X instant, debit label Odložené daňové pohledávky vykázané k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka odložených daňových pohledávek získaných 
v podnikové kombinaci vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: 
Odložené daňové pohledávky; Podnikové kombinace 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/247  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeferredTaxAssetWhenUtili 
sationIsDependentOnFuture 
TaxableProfitsInExcessOfPro 
fitsFromReversalOfTaxable 
TemporaryDifferencesAndEn 
tityHasSufferedLossInJurisdic 
tionToWhichDeferredTaxAs 
setRelates

X instant, debit label Odložená daňová pohledávka, když je využití závislé na 
přebytku budoucích zdanitelných zisků nad zisky ze zrušení 
zdanitelných přechodných rozdílů a účetní jednotka utrpěla 
ztrátu v daňových legislativách, ke kterým se odložená 
daňová pohledávka vztahuje

Zveřejnění: IAS 12 odst. 82

documentation Částka odložených daňových pohledávek, když: a) využití 
odložené daňové pohledávky je závislé na přebytku 
budoucích zdanitelných zisků nad zisky, které vyplývají ze 
zrušení existujících zdanitelných přechodných rozdílů; 
a b) účetní jednotka utrpěla ztrátu buď v běžném, nebo 
předchozím období v daňové jurisdikci, ke které se vztahuje 
odložená daňová pohledávka. [Odkaz: Přechodné rozdíly 
[member]]

ifrs-full DeferredTaxExpenseArising 
FromWritedownOrReversa 
lOfWritedownOfDeferredTax 
Asset

X duration, debit label Odložený daňový náklad vznikající v důsledku snížení nebo 
zrušení snížení odložené daňové pohledávky

Příklad: IAS 12 odst. 80 
písm. g)

documentation Částka odloženého daňového nákladu vznikajícího 
v důsledku snížení nebo zrušení dřívějšího snížení odložené 
daňové pohledávky. [Odkaz: Odložené daňové pohledávky]

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome X duration, debit label Odložený daňový náklad (výnos) Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod ii)

documentation Částka daňového nákladu (výnosu) vztahující se ke změnám 
odložených daňových závazků a odložených daňových 
pohledávek. [Odkaz: Odložené daňové pohledávky; 
Odložené daňové závazky]

ifrs-full DeferredTaxExpenseInco 
meAbstract

label Odložený daňový náklad (výnos) [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/248 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeR 
ecognisedInProfitOrLoss

X duration label Odložený daňový náklad (výnos) vykázaný v hospodářském 
výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod ii)

documentation Částka daňového nákladu nebo výnosu vztahující se ke 
změnám odložených daňových závazků a odložených 
daňových pohledávek, vykázaná v hospodářském výsledku. 
[Odkaz: Odložené daňové pohledávky; Odložený daňový 
náklad (výnos); Odložené daňové závazky]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeR 
elatingToOriginationAndRe 
versalOfTemporaryDifferen 
ces

X duration, debit label Odložený daňový náklad (výnos) vztahující se ke vzniku a ke 
zrušení přechodných rozdílů

Příklad: IAS 12 odst. 80 písm. c)

documentation Částka odloženého daňového nákladu nebo výnosu 
vztahující se ke vzniku nebo ke zrušení přechodných rozdílů. 
[Odkaz: Přechodné rozdíly [member]; Odložený daňový 
náklad (výnos)]

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeR 
elatingToTaxRateChangesOr 
ImpositionOfNewTaxes

X duration, debit label Odložený daňový náklad (výnos) vyplývající ze změn 
v daňových sazbách nebo zavedení nových daní

Příklad: IAS 12 odst. 80 písm. 
d)

documentation Částka odloženého daňového nákladu nebo výnosu 
vyplývající ze změn v daňových sazbách nebo zavedení 
nových daní. [Odkaz: Odložený daňový náklad (výnos)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/249  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeferredTaxLiabilities X instant, credit label Odložené daňové závazky Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod i), zveřejnění: 
IAS 1 odst. 54 písm. o), 
zveřejnění: IAS 1 odst. 56

documentation Částky daně ze zisku splatné v budoucích obdobích z titulu 
zdanitelných přechodných rozdílů. [Odkaz: Přechodné 
rozdíly [member]]

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesOnLiabi 
litiesArisingFromContracts 
WithinScopeOfIFRS4And 
NonderivativeInvestmentCon 
tracts

X instant, credit label Odložené daňové závazky u závazků vyplývajících ze smluv 
v rozsahu působnosti IFRS 4 a nederivátových investičních 
smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 20E 
písm. c)

documentation Částka odložených daňových závazků u závazků 
vyplývajících ze smluv v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátových investičních smluv. [Odkaz: Odložené 
daňové závazky]

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesRecog 
nisedAsOfAcquisitionDate

(X) instant, credit label Odložené daňové závazky vykázané k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka odložených daňových závazků v podnikové 
kombinaci vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: Odložené 
daňové závazky; Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Odložené daňové závazky vykázané k datu akvizice

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/250 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAsset X instant, credit label Odložený daňový závazek (pohledávka) Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod i)

documentation Částka odložených daňových závazků nebo pohledávek. 
[Odkaz: Odložené daňové závazky; Odložené daňové 
pohledávky]

netLabel Čistý odložený daňový závazek (aktivum)

periodStartLabel Odložený daňový závazek (aktivum) na začátku období

periodEndLabel Odložený daňový závazek (aktivum) na konci období

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAssocia 
tedWithRegulatoryDeferra 
lAccountBalances

X instant, credit label Odložený daňový závazek související se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B11 
písm. b)

documentation Částka odloženého daňového závazku souvisejícího se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: 
Odložené daňové závazky; Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]]

ifrs-full DeferredTaxRelatingToItem 
sChargedOrCreditedDirectly 
ToEquity

X duration label Odložená daň vztahující se k položkám účtovaným přímo na 
vrub nebo ve prospěch vlastního kapitálu

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. a)

documentation Částka odložené daně vztahující se k položkám účtovaným 
přímo na vrub nebo ve prospěch vlastního kapitálu. [Odkaz: 
Odložený daňový náklad (výnos)]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/251  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DefinedBenefitObligationAt 
PresentValue

(X) instant, credit label Závazek z definovaných požitků, v současné hodnotě Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 57 
písm. a)

documentation Současná hodnota předpokládaných budoucích výplat 
nezbytných k uspokojení závazků vyplývajících ze služeb 
poskytnutých zaměstnanci v běžném a v předchozím 
období, bez odečtení aktiv plánu. [Odkaz: Aktiva plánu, 
v reálné hodnotě]

negatedLabel Závazek z definovaných požitků, v současné hodnotě

ifrs-full DefinedBenefitPlansAxis axis label Plány definovaných požitků [axis] Zveřejnění: IAS 19 odst. 138

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full DefinedBenefitPlansMember member [default] label Plány definovaných požitků [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 138

documentation Tento člen představuje plány zaměstnaneckých požitků po 
skončení pracovního poměru jiné než plány definovaných 
příspěvků. Plány definovaných příspěvků jsou plány 
zaměstnaneckých požitků po skončení pracovního poměru, 
dle kterých platí účetní jednotka pevně stanovené příspěvky 
do samostatné účetní jednotky (fondu) a nemá žádnou 
smluvní nebo mimosmluvní povinnost platit další příspěvky, 
pokud fond nemá dostatečná aktiva na výplatu všech 
zaměstnaneckých požitků souvisejících se službami 
poskytnutými zaměstnanci v běžném a v předchozích 
obdobích. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Plány definovaných požitků“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/252 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DefinedBenefitPlansOther 
ThanMultiemployerPlansSta 
tePlansAndPlansThatShareR 
isksBetweenEntitiesUnder 
CommonControlMember

member label Plány definovaných požitků s výjimkou sdružených plánů 
více zaměstnavatelů, státních plánů a plánů, které sdílejí 
rizika mezi účetními jednotkami pod společnou kontrolou 
[member]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 138

documentation Tento člen představuje plány definovaných požitků 
s výjimkou plánů sdružených více zaměstnavatelů, státních 
plánů a plánů, které sdílejí rizika mezi účetními jednotkami 
pod společnou kontrolou. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]]

ifrs-full DefinedBenefitPlansThatShar 
eRisksBetweenEntitiesUnder 
CommonControlMember

member label Plány definovaných požitků sdílející rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou kontrolou [member]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 149

documentation Tento člen představuje plány definovaných požitků sdílející 
rizika mezi účetními jednotkami pod společnou kontrolou, 
jako je mateřský podnik a jeho dceřiné podniky. [Odkaz: 
Plány definovaných požitků [member]; Dceřiné podniky 
[member]; Mateřský podnik [member]]

ifrs-full DepartureFromRequiremen 
tOfIFRSAxis

axis label Odklon od požadavku standardu IFRS [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. d)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full DepositsFromBanks X instant, credit label Vklady od bank Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka závazků z vkladů od bank držených účetní jednotkou.

ifrs-full DepositsFromCustomers X instant, credit label Vklady od zákazníků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka závazků z vkladů od zákazníků držených účetní 
jednotkou.

totalLabel Vklady od zákazníků celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/253  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DepositsFromCustomersAb 
stract

label Vklady od zákazníků [abstract]

ifrs-full DepreciationAmortisationAn 
dImpairmentLossReversalO 
fImpairmentLossRecognise 
dInProfitOrLoss

X duration, debit label Odpisy, amortizace a ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázané v hospodářském výsledku

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů na odpisy, nákladů na amortizaci a ztráty ze 
znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku. [Odkaz: Odpisy a amortizace; 
Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázaná v hospodářském výsledku]

totalLabel Odpisy, amortizace a ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) celkem vykázané v hospodářském 
výsledku

ifrs-full DepreciationAmortisationAn 
dImpairmentLossReversalO 
fImpairmentLossRecognise 
dInProfitOrLossAbstract

label Odpisy, amortizace a ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázané v hospodářském výsledku 
[abstract]

ifrs-full DepreciationAndAmortisatio 
nExpense

X duration, debit label Odpisy a amortizace Příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 104, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B13 
písm. d), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 písm. e), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 28 písm. e)

documentation Částka nákladů na odpisy a amortizaci. Odpisy a amortizace 
představují systematické rozložení odepisovatelných částek 
aktiv během doby jejich použitelnosti.

totalLabel Odpisy a amortizace celkem

negatedLabel Odpisy a amortizace

ifrs-full DepreciationAndAmortisatio 
nExpenseAbstract

label Odpisy a amortizace [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/254 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DepreciationBiologicalAssets (X) duration label Odpisy, biologická aktiva Zveřejnění: IAS 41 odst. 55 
písm. c)

documentation Částka odpisů vykázaných u biologických aktiv. [Odkaz: 
Odpisy a amortizace; Biologická aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Odpisy, biologická aktiva

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/255  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DepreciationExpense X duration, debit label Náklady na odpisy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů na odpisy. Odpisy se rozumí systematické 
rozložení odepisovatelných částek hmotných aktiv během 
doby jejich použitelnosti.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/256 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DepreciationInvestmentProp 
erty

(X) duration label Odpisy, investiční nemovitý majetek Zveřejnění: IAS 40 odst. 76, 
zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. d) bod iv)

documentation Částka odpisů vykázaných u investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Odpisy a amortizace; Investiční nemovitý 
majetek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Odpisy, investiční nemovitý majetek

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/257  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DepreciationMethodBiologi 
calAssetsAtCost

text label Odpisová metoda, biologická aktiva, v pořizovacích cenách Zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. d)

documentation Odpisová metoda použitá pro biologická aktiva oceněná 
v pořizovacích nákladech snížených o oprávky 
a akumulované ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: Biologická 
aktiva]

ifrs-full DepreciationMethodInvest 
mentPropertyCostModel

text label Odpisová metoda, investiční nemovitý majetek, model 
pořizovací ceny

Zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. a)

documentation Odpisová metoda použitá pro investiční nemovitý majetek 
oceněný pomocí modelu pořizovací ceny. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek]

ifrs-full DepreciationMethodProperty 
PlantAndEquipment

text label Odpisová metoda, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. b)

documentation Odpisová metoda použitá pro pozemky, budovy a zařízení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/258 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DepreciationPropertyPlantAn 
dEquipment

(X) duration label Odpisy, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod vii), zveřejnění: 
IAS 16 odst. 75 písm. a)documentation Částka odpisů pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Odpisy 

a amortizace; Pozemky, budovy a zařízení]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Odpisy, pozemky, budovy a zařízení

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/259  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DepreciationRateBiologica 
lAssetsAtCost

X.XX duration label Odpisová sazba, biologická aktiva, v pořizovací ceně Zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. e)

documentation Odpisová sazba použitá pro biologická aktiva. [Odkaz: 
Biologická aktiva]

ifrs-full DepreciationRateInvestment 
PropertyCostModel

X.XX duration label Odpisová sazba, investiční nemovitý majetek, model 
pořizovací ceny

Zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. b)

documentation Odpisová sazba použitá pro investiční nemovitý majetek. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full DepreciationRateProperty 
PlantAndEquipment

X.XX duration label Odpisová sazba, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. c)

documentation Odpisová sazba použitá pro pozemky, budovy a zařízení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/260 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DepreciationRightofuseAs 
sets

X duration label Odpisy, aktiva z práva k užívání Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. a)

documentation Částka odpisů aktiv z práva k užívání. [Odkaz: Odpisy 
a amortizace; Aktiva z práva k užívání]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/261  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DerivativeFinancialAssets X instant, debit label Derivátová finanční aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka finančních aktiv klasifikovaných jako derivátové 
nástroje. [Odkaz: Finanční aktiva; Deriváty [member]]

ifrs-full DerivativeFinancialAsset 
sHeldForHedging

X instant, debit label Derivátová finanční aktiva určená k zajištění Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka derivátových finančních aktiv určených k zajištění. 
[Odkaz: Derivátová finanční aktiva]

ifrs-full DerivativeFinancialAsset 
sHeldForTrading

X instant, debit label Derivátová finanční aktiva určená k obchodování Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka derivátových finančních aktiv určených 
k obchodování. [Odkaz: Derivátová finanční aktiva; Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, 
klasifikovaná jako určená k obchodování]

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities X instant, credit label Derivátové finanční závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka finančních závazků klasifikovaných jako derivátové 
nástroje. [Odkaz: Finanční aktiva; Deriváty [member]]

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitie 
sHeldForHedging

X instant, credit label Derivátové finanční závazky určené k zajištění Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka derivátových finančních závazků určených k zajištění. 
[Odkaz: Derivátové finanční závazky]

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitie 
sHeldForTrading

X instant, credit label Derivátové finanční závazky určené k obchodování Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka derivátových finančních závazků určených 
k obchodování. [Odkaz: Derivátové finanční závazky; 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, které splňují definici závazků určených 
k obchodování]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/262 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitie 
sUndiscountedCashFlows

X instant, credit label Derivátové finanční závazky, nediskontované peněžní toky Zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. b)

documentation Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti s derivátovými finančními závazky. [Odkaz: 
Derivátové finanční závazky]

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedTo 
MitigateRisksArisingFromAs 
setsBackingContractsWithin 
ScopeOfIFRS4AndNonderiva 
tiveInvestmentContracts

X instant, credit label Derivátové závazky použité ke snížení rizik vyplývajících 
z aktiv zajišťujících smlouvy v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátové investiční smlouvy

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 20E 
písm. c)

documentation Částka derivátových závazků použitých ke snížení rizik 
vyplývajících z aktiv zajišťujících smlouvy v rozsahu 
působnosti IFRS 4 a nederivátové investiční smlouvy. 
[Odkaz: Deriváty [member]]

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedTo 
MitigateRisksArisingFrom 
ContractsWithinScopeOfIFR 
S4AndNonderivativeInvest 
mentContracts

X instant, credit label Derivátové závazky použité ke snížení rizik vyplývajících ze 
smluv v rozsahu působnosti IFRS 4 a nederivátových 
investičních smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 20E 
písm. c)

documentation Částka derivátových závazků použitých ke snížení rizik 
vyplývajících ze smluv v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátových investičních smluv. [Odkaz: Deriváty 
[member]]

ifrs-full DerivativesAmountContribu 
tedToFairValueOfPlanAssets

X instant, debit label Deriváty, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv plánu Příklad: IAS 19 odst. 142 písm. 
e)

documentation Částka, kterou deriváty přispívají k reálné hodnotě aktiv 
v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]; Deriváty 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/263  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DerivativesMember member label Deriváty [member] Příklad: IFRS 13 odst. 94, 
příklad: IFRS 13 odst. IE60, 
příklad: IFRS 7 odst. 6, příklad: 
IFRS 7 odst. IG40B

documentation Tento člen představuje finanční nástroje nebo jiné smlouvy 
spadající do působnosti standardu IFRS 9 a vyznačující se 
všemi třemi níže uvedenými znaky: a) jejich hodnota se mění 
v závislosti na změně dané úrokové míry, ceny finančního 
nástroje, ceny komodity, měnového kurzu, cenového nebo 
úrokového indexu, úvěrového ratingu či úvěrového indexu 
nebo jiné proměnné (někdy nazývané „podkladová 
proměnná“). Pokud tato proměnná nemá finanční charakter, 
nesmí být specifická pro některou ze smluvních stran; b) 
nevyžadují žádnou čistou počáteční investici nebo vyžadují 
čistou počáteční investici nižší, než jaká by byla požadována 
u ostatních typů smluv, u kterých by bylo možné očekávat 
podobnou reakci na změny tržních podmínek; c) budou 
vypořádány v budoucnosti. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]]

ifrs-full DerivativesPercentageContri 
butedToFairValueOfPlanAs 
sets

X.XX instant label Deriváty, procentní podíl přispívající k reálné hodnotě aktiv 
plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142 písm. e)

documentation Procentní podíl, kterým deriváty přispívají k reálné hodnotě 
aktiv v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, 
v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] 
[Srovnej: Deriváty, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv 
plánu]

ifrs-full DescriptionAndCarryingA 
mountOfIntangibleAssetsMa 
terialToEntity

text label Popis nehmotných aktiv významných pro účetní jednotku Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b)

documentation Popis nehmotných aktiv, která jsou významná pro účetní 
závěrku účetní jednotky. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/264 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionAndCarryingA 
mountOfIntangibleAssetsWi 
thIndefiniteUsefulLife

text label Popis nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti 
podporující závěr, že doba použitelnosti je neurčitá

Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a)

documentation Popis nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti 
podporující závěr, že doba použitelnosti je neurčitá. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full DescriptionOfAccountingFor 
TransactionRecognisedSepara 
telyFromAcquisitionOfAsset 
sAndAssumptionOfLiabilitie 
sInBusinessCombination

text label Popis účtování transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod ii)

documentation Popis toho, jak nabyvatel účtoval transakci vykázanou 
odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyDecisionToUseExceptionI 
nIFRS1348Assets

text label Popis rozhodnutí v rámci účetních pravidel využít výjimku 
uvedenou v odstavci 48 standardu IFRS 13, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 96

documentation Popis skutečnosti, že účetní jednotka učinila v rámci účetních 
pravidel rozhodnutí využít výjimku uvedenou v odstavci 48 
standardu IFRS 13 pro aktiva.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyDecisionToUseExceptionI 
nIFRS1348Liabilities

text label Popis rozhodnutí v rámci účetních pravidel využít výjimku 
uvedenou v odstavci 48 standardu IFRS 13, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 96

documentation Popis skutečnosti, že účetní jednotka učinila v rámci účetních 
pravidel rozhodnutí využít výjimku uvedenou v odstavci 48 
standardu IFRS 13 pro závazky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/265  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForAvailableforsaleFinancia 
lAssetsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se realizovatelných 
finančních aktiv [text block]

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 117 písm. b)

documentation Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
realizovatelných finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForBiologicalAssetsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se biologických aktiv [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se biologických aktiv. [Odkaz: 
Biologická aktiva] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se biologických aktiv. 
[Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForBorrowingCostsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se výpůjčních nákladů [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se úroků a ostatních nákladů, které 
účetní jednotka vynaloží ve spojení s vypůjčením si 
finančních prostředků. Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se úroků a ostatních nákladů, které účetní 
jednotka vynaloží ve spojení s vypůjčením si finančních 
prostředků. Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se úroků a ostatních nákladů, které účetní jednotka 
vynaloží ve spojení s vypůjčením si finančních prostředků.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/266 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForBorrowingsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se výpůjček [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se výpůjček. 
[Odkaz: Výpůjčky] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForBusinessCombination 
sAndGoodwillExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se podnikových kombinací 
a goodwillu [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se podnikových kombinací 
a goodwillu. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Goodwill] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
podnikových kombinací a goodwillu. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]; Goodwill] Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se podnikových kombinací 
a goodwillu. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Goodwill]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForBusinessCombination 
sExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se podnikových kombinací 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se podnikových kombinací. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]] Účinný od 1. 1. 
2023: Popis významných informací o účetních pravidlech 
účetní jednotky týkajících se podnikových kombinací. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se podnikových 
kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/267  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForCashFlowsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se peněžních toků [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se peněžních toků. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se peněžních 
toků. Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
peněžních toků.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForCollateralExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se kolaterálu [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se kolaterálu. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se kolaterálu. Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se kolaterálu.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForConstructionInProgres 
sExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se nedokončené výstavby 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se nedokončené výstavby. [Odkaz: 
Nedokončená výstavba] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se nedokončené výstavby. [Odkaz: 
Nedokončená výstavba] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se nedokončené výstavby. [Odkaz: 
Nedokončená výstavba]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/268 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForContingentLiabilitie 
sAndContingentAssetsExpla 
natory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se podmíněných závazků 
a podmíněných aktiv [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se podmíněných aktiv 
a podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Popis podstaty podmíněného aktiva] Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se podmíněných aktiv 
a podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Popis podstaty podmíněného aktiva] Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se podmíněných 
aktiv a podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Popis podstaty podmíněného aktiva]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForCustomerAcquisition 
CostsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se nákladů na získávání 
zákazníků [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se nákladů na získávání zákazníků. 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se nákladů 
na získávání zákazníků. Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se nákladů na získávání zákazníků.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForCustomerLoyaltyPro 
grammesExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se zákaznických 
věrnostních programů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se zákaznických věrnostních 
programů. Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
zákaznických věrnostních programů. Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se zákaznických věrnostních 
programů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/269  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDecommissioningRes 
torationAndRehabilitation 
ProvisionsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se rezerv na ukončení 
provozu, uvedení do původního stavu a obnovu [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se rezerv na ukončení provozu, 
uvedení do původního stavu a obnovu. [Odkaz: Rezervy na 
náklady na ukončení provozu, uvedení do původního stavu 
a obnovu] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
rezerv na ukončení provozu, uvedení do původního stavu 
a obnovu. [Odkaz: Rezervy na náklady na ukončení provozu, 
uvedení do původního stavu a obnovu] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se rezerv na ukončení 
provozu, uvedení do původního stavu a obnovu. [Odkaz: 
Rezervy na náklady na ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDeferredAcquisition 
CostsArisingFromInsurance 
ContractsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se odložené pořizovací 
ceny akvizice vyplývající z pojistných smluv [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se odložené pořizovací ceny 
akvizice vyplývající z pojistných smluv. [Odkaz: Odložená 
pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných smluv] 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se odložené 
pořizovací ceny akvizice vyplývající z pojistných smluv. 
[Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice vyplývající 
z pojistných smluv] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv. [Odkaz: Odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající z pojistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/270 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDeferredIncomeTaxEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se odložené daně z příjmů 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se odložené daně z příjmu. 
[Odkaz: Odložený daňový náklad (výnos)] Účinný od 1. 1. 
2023: Popis významných informací o účetních pravidlech 
účetní jednotky týkajících se odložené daně z příjmu. 
[Odkaz: Odložený daňový náklad (výnos)] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se odložené daně 
z příjmu. [Odkaz: Odložený daňový náklad (výnos)]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDepreciationExpenseEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se odpisů hmotných aktiv 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se odpisů hmotných aktiv. [Odkaz: 
Odpisy a amortizace] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se odpisů hmotných aktiv. [Odkaz: 
Odpisy a amortizace] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se odpisů hmotných aktiv. [Odkaz: Odpisy 
a amortizace]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/271  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDerecognitionOfFinan 
cialInstrumentsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se odúčtování finančních 
nástrojů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se odúčtování finančních nástrojů. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] Účinný od 1. 1. 
2023: Popis významných informací o účetních pravidlech 
účetní jednotky týkajících se odúčtování finančních nástrojů. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se odúčtování finančních 
nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDerivativeFinancialIn 
strumentsAndHedgingExpla 
natory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se derivátových finančních 
nástrojů a zajištění (hedging) [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se derivátových finančních 
nástrojů a zajištění (hedging). [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]; Deriváty [member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se derivátových finančních nástrojů 
a zajištění (hedging). [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]; Deriváty [member]] Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se derivátových finančních 
nástrojů a zajištění (hedging). [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]; Deriváty [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/272 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDerivativeFinancialIn 
strumentsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se derivátových finančních 
nástrojů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se derivátových finančních 
nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]; Deriváty 
[member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
derivátových finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]; Deriváty [member]] Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se derivátových finančních 
nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]; Deriváty 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDiscontinuedOperation 
sExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se ukončených činností 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se ukončených činností. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se ukončených činností. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se ukončených činností. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDiscountsAndRebate 
sExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se slev a rabatů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se slev a rabatů. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se slev a rabatů. Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se slev a rabatů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/273  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForDividendsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se dividend [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se dividend. Dividendy jsou 
rozdělení zisků vlastníkům investic do vlastního kapitálu 
poměrně k jimi drženému podílu na konkrétní třídě kapitálu. 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se dividend. 
Dividendy jsou rozdělení zisků vlastníkům investic do 
vlastního kapitálu poměrně k jimi drženému podílu na 
konkrétní třídě kapitálu. Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se dividend. Dividendy jsou rozdělení 
zisků vlastníkům investic do vlastního kapitálu poměrně 
k jimi drženému podílu na konkrétní třídě kapitálu.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForEarningsPerShareExpla 
natory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se zisku na akcii [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se zisku na akcii. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se zisku na akcii. Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se zisku na akcii.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForEmissionRightsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se emisních práv [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se emisních práv. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se emisních práv. Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se emisních práv.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/274 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForEmployeeBenefitsExpla 
natory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se zaměstnaneckých 
požitků [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se zaměstnaneckých požitků. 
Zaměstnanecké požitky jsou všechny formy plnění 
poskytované účetní jednotkou zaměstnancům výměnou za 
jejich služby nebo za ukončení pracovního poměru. Účinný 
od 1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se zaměstnaneckých 
požitků. Zaměstnanecké požitky jsou všechny formy plnění 
poskytované účetní jednotkou zaměstnancům výměnou za 
jejich služby nebo za ukončení pracovního poměru. Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
zaměstnaneckých požitků. Zaměstnanecké požitky jsou 
všechny formy plnění poskytované účetní jednotkou 
zaměstnancům výměnou za jejich služby nebo za ukončení 
pracovního poměru.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForEnvironmentRelatedEx 
penseExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se nákladů spojených 
s životním prostředím [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se nákladů spojených s životním 
prostředím. Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
nákladů spojených s životním prostředím. Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se nákladů spojených 
s životním prostředím.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForExceptionalItemsExpla 
natory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se mimořádných položek 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se mimořádných položek. Účinný 
od 1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se mimořádných 
položek. Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
mimořádných položek.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/275  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForExpensesExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se nákladů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se nákladů. Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se nákladů.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForExplorationAndEvalua 
tionExpenditures

text block label Popis účetních pravidel týkajících se výdajů na průzkum 
a vyhodnocení [text block]

Zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. a)

documentation Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se výdajů 
na průzkum a vyhodnocení. [Odkaz: Aktiva z průzkumu 
a vyhodnocení [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFairValueMeasuremen 
tExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se ocenění reálnou 
hodnotou [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se ocenění reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se ocenění reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se ocenění reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/276 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFeeAndCommissionIn 
comeAndExpenseExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se výnosu z poplatků 
a provizí (nákladu na poplatky a provize) [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se výnosu z poplatků a provizí 
(nákladu na poplatky a provize). [Odkaz: Výnos z poplatků 
a provizí (náklad na poplatky a provize)] Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se výnosu z poplatků 
a provizí (nákladu na poplatky a provize). [Odkaz: Výnos 
z poplatků a provizí (náklad na poplatky a provize)] Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se výnosu 
z poplatků a provizí (nákladu na poplatky a provize). [Odkaz: 
Výnos z poplatků a provizí (náklad na poplatky a provize)]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFinanceCostsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se finančních nákladů [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se finančních nákladů. [Odkaz: 
Finanční náklady] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
finančních nákladů. [Odkaz: Finanční náklady] Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se finančních 
nákladů. [Odkaz: Finanční náklady]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFinanceIncomeAndCost 
sExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se finančního výnosu 
a nákladů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se finančního výnosu a nákladů. 
[Odkaz: Finanční výnosy (náklady)] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se finančních výnosů a nákladů. [Odkaz: 
Finanční výnosy (náklady)] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se finančních výnosů a nákladů. [Odkaz: 
Finanční výnosy (náklady)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/277  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFinancialAssetsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se finančních aktiv [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se finančních aktiv. [Odkaz: 
Finanční aktiva] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se finančních aktiv. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFinancialGuaranteesEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se finančních záruk [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se finančních záruk. [Odkaz: 
Záruky [member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
finančních záruk. [Odkaz: Záruky [member]] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se finančních záruk. 
[Odkaz: Záruky [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFinancialInstrumentsAt 
FairValueThroughProfitOrLos 
sExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se finančních nástrojů 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se finančních nástrojů v reálné 
hodnotě vykázaných do zisku nebo ztráty. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Finanční nástroje, třída [member]] 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
finančních nástrojů v reálné hodnotě vykázaných do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční 
nástroje, třída [member]] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se finančních nástrojů v reálné hodnotě 
vykázaných do zisku nebo ztráty. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/278 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFinancialInstrumentsEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se finančních nástrojů [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFinancialLiabilitiesExpla 
natory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se finančních závazků [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se finančních závazků. [Odkaz: 
Finanční závazky] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
finančních závazků. [Odkaz: Finanční závazky] Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se finančních 
závazků. [Odkaz: Finanční závazky]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForForeignCurrencyTransla 
tionExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se přepočtu cizí měny [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se přepočtu cizí měny. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se přepočtu cizí 
měny. Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
přepočtu cizí měny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/279  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFranchiseFeesExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se koncesních poplatků 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se koncesních poplatků. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se koncesních 
poplatků. Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících 
se koncesních poplatků.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForFunctionalCurrencyEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se funkční měny [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se měny primárního 
ekonomického prostředí, ve kterém účetní jednotka vyvíjí 
svoji činnost. Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
měny primárního ekonomického prostředí, ve kterém účetní 
jednotka vyvíjí svoji činnost. Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se měny primárního ekonomického 
prostředí, ve kterém účetní jednotka vyvíjí svoji činnost.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForGoodwillExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se goodwillu [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se goodwillu. [Odkaz: Goodwill] 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
goodwillu. [Odkaz: Goodwill] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se goodwillu. [Odkaz: Goodwill]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/280 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForGovernmentGrants

text block label Popis účetních pravidel týkajících se státních dotací [text 
block]

Zveřejnění: IAS 20 odst. 39 
písm. a)

documentation Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se státních 
dotací, včetně metod vykázání použitých v účetní závěrce. 
[Odkaz: Stát [member]; Státní dotace]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForHedgingExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se zajištění (hedging) [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se zajištění (hedging). Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se zajištění 
(hedging). Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících 
se zajištění (hedging).

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForHeldtomaturityInvest 
mentsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se investic držených do 
splatnosti [text block]

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 117 písm. b)

documentation Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se investic 
držených do splatnosti. [Odkaz: Investice držené do 
splatnosti]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForImpairmentOfAssetsEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se znehodnocení aktiv [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se znehodnocení aktiv. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se znehodnocení 
aktiv. Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
znehodnocení aktiv.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/281  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForImpairmentOfFinancia 
lAssetsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se znehodnocení 
finančních aktiv [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se znehodnocení finančních aktiv. 
[Odkaz: Finanční aktiva] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se znehodnocení finančních aktiv. 
[Odkaz: Finanční aktiva] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se znehodnocení finančních aktiv. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForImpairmentOfNonfinan 
cialAssetsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se znehodnocení 
nefinančních aktiv [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se znehodnocení nefinančních 
aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se znehodnocení nefinančních aktiv. 
[Odkaz: Finanční aktiva] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se znehodnocení nefinančních aktiv. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForIncomeTaxExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se daně z příjmů [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se daně z příjmů. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se daně z příjmu. Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se daně z příjmů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/282 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForInsuranceContracts

text block label Popis účetních pravidel týkajících se pojistných smluv 
a souvisejících aktiv, závazků, výnosů a nákladů [text block]

Zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 písm. b) 
– datum konce platnosti 1. 1. 
2023, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 117 – účinný od 1. 1. 
2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se pojistných smluv a souvisejících 
aktiv, závazků, výnosů a nákladů. [Odkaz: Typy pojistných 
smluv [member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
pojistných smluv a souvisejících aktiv, závazků, výnosů 
a nákladů. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se pojistných 
smluv a souvisejících aktiv, závazků, výnosů a nákladů. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForIntangibleAssetsAnd 
GoodwillExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se nehmotných aktiv 
a goodwillu [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se nehmotných aktiv a goodwillu. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se nehmotných aktiv a goodwillu. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se nehmotných aktiv 
a goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForIntangibleAssetsOther 
ThanGoodwillExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se jiných nehmotných aktiv než 
goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se jiných 
nehmotných aktiv než goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se nehmotných aktiv a goodwillu. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/283  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForInterestIncomeAndEx 
penseExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se úrokových výnosů 
a nákladů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se úrokových výnosů a nákladů. 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
úrokových výnosů a nákladů. Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se úrokových výnosů a nákladů.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForInvestmentInAssociates

text block label Popis účetních pravidel týkajících se investic do přidružených 
podniků [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se investic do přidružených 
podniků. [Odkaz: Přidružené podniky [member]] Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se investic do 
přidružených podniků. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]] Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících 
se investic do přidružených podniků. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForInvestmentInAssociate 
sAndJointVenturesExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se investic do přidružených 
a společných podniků [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se investic do přidružených 
a společných podniků. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Společné podniky [member]] Účinný od 1. 1. 
2023: Popis významných informací o účetních pravidlech 
účetní jednotky týkajících se investic do přidružených 
a společných podniků. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Společné podniky [member]] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se investic do 
přidružených a společných podniků. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Společné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/284 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForInvestmentPropertyEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se investičního nemovitého 
majetku [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se investičního 
nemovitého majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 
Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
investičního nemovitého majetku. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForInvestmentsInJointVen 
tures

text block label Popis účetních pravidel týkajících se investic do společných 
podniků [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se investic do společných podniků. 
[Odkaz: Společné podniky [member]] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se investic do společných podniků. 
[Odkaz: Společné podniky [member]] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se investic do společných 
podniků. [Odkaz: Společné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/285  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForInvestmentsOtherTha 
nInvestmentsAccountedForU 
singEquityMethodExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se investic s výjimkou 
investic vykazovaných ekvivalenční metodou [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se investic s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Investice s výjimkou 
investic vykazovaných ekvivalenční metodou] Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se investic s výjimkou 
investic vykazovaných ekvivalenční metodou. [Odkaz: 
Investice vykazované ekvivalenční metodou; Investice 
s výjimkou investic vykazovaných ekvivalenční metodou] 
Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se investic 
s výjimkou investic vykazovaných ekvivalenční metodou. 
[Odkaz: Investice vykazované ekvivalenční metodou; 
Investice s výjimkou investic vykazovaných ekvivalenční 
metodou]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForIssuedCapitalExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se vydaného kapitálu [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se vydaného kapitálu. [Odkaz: 
Vydaný kapitál] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
vydaného kapitálu. [Odkaz: Vydaný kapitál] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se vydaného kapitálu. 
[Odkaz: Vydaný kapitál]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/286 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForLeasesExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se leasingů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se leasingů. Leasing je smlouva, ve 
které pronajímatel poskytuje nájemci právo užívat aktivum 
po stanovenou dobu za jednorázovou platbu nebo řadu 
plateb. Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se leasingů. 
Leasing je smlouva, ve které pronajímatel poskytuje nájemci 
právo užívat aktivum po stanovenou dobu za jednorázovou 
platbu nebo řadu plateb. Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se leasingů. Leasing je smlouva, ve které 
pronajímatel poskytuje nájemci právo užívat aktivum po 
stanovenou dobu za jednorázovou platbu nebo řadu plateb.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForLoansAndReceivablesEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se úvěrů a pohledávek [text 
block]

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 117 písm. b)

documentation Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se úvěrů 
a pohledávek. [Odkaz: Úvěry a pohledávky]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForMeasuringInventories

text block label Popis účetních pravidel týkajících se ocenění zásob [text 
block]

Zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. a)

documentation Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se ocenění 
zásob. [Odkaz: Zásoby]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/287  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForMiningAssetsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se těžebních aktiv [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se těžebních aktiv. [Odkaz: 
Těžební aktiva] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
těžebních aktiv. [Odkaz: Těžební aktiva] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se těžebních aktiv. 
[Odkaz: Těžební aktiva]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForMiningRightsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se těžebních práv [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se těžebních práv. [Odkaz: Těžební 
práva [member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
těžebních práv. [Odkaz: Těžební práva [member]] Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se těžebních 
práv. [Odkaz: Těžební práva [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/288 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForNoncurrentAssetsOrDis 
posalGroupsClassifiedAsHeld 
ForSaleAndDiscontinuedO 
perationsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se dlouhodobých aktiv 
nebo vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené 
k prodeji a ukončených činností [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji 
a ukončených činností. [Odkaz: Ukončené činnosti 
[member]; Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji 
a ukončených činností. [Odkaz: Ukončené činnosti 
[member]; Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji] Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji 
a ukončených činností. [Odkaz: Ukončené činnosti 
[member]; Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForNoncurrentAssetsOrDis 
posalGroupsClassifiedAsHeld 
ForSaleExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se dlouhodobých aktiv 
nebo vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené 
k prodeji [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji] Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/289  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForOffsettingOfFinancialIn 
strumentsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se započtení finančních 
nástrojů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se započtení finančních nástrojů. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] Účinný od 1. 1. 
2023: Popis významných informací o účetních pravidlech 
účetní jednotky týkajících se započtení finančních nástrojů. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se započtení finančních 
nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForOilAndGasAssetsExpla 
natory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se ropných 
a plynárenských aktiv [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se ropných a plynárenských aktiv. 
[Odkaz: Ropná a plynárenská aktiva] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se ropných a plynárenských aktiv. 
[Odkaz: Ropná a plynárenská aktiva] Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se ropných a plynárenských aktiv. 
[Odkaz: Ropná a plynárenská aktiva]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForProgrammingAssetsEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se programových aktiv 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se programových aktiv. [Odkaz: 
Programová aktiva] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se programových aktiv. [Odkaz: 
Programová aktiva] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se programových aktiv. [Odkaz: Programová 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/290 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForPropertyPlantAndEquip 
mentExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se pozemků, budov 
a zařízení [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se pozemků, budov a zařízení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForProvisionsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se rezerv [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se rezerv. [Odkaz: Rezervy] 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se rezerv. 
[Odkaz: Rezervy] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se rezerv. [Odkaz: Rezervy]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForReclassificationOfFinan 
cialInstrumentsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se reklasifikace finančních 
nástrojů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se reklasifikace finančních 
nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] Účinný 
od 1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se reklasifikace 
finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]] Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících 
se reklasifikace finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/291  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForRecognisingDifference 
BetweenFairValueAtInitialRe 
cognitionAndAmountDeter 
minedUsingValuationTechni 
queExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se účtování rozdílu mezi 
reálnou hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční 
cenou do nákladů nebo výnosů [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 28 
písm. a)

documentation Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících účtování 
rozdílu mezi reálnou hodnotou při prvotním zaúčtování 
a transakční cenou do nákladů nebo výnosů za účelem 
promítnutí změny faktorů (včetně času), které by účastníci 
trhu brali v úvahu při stanovení ceny aktiva nebo závazku. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForRecognitionOfRevenue

text block label Popis účetních pravidel týkajících se vykazování výnosů [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se vykázání výnosů. [Odkaz: 
Výnosy] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se vykázání 
výnosů. [Odkaz: Výnosy] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se vykázání výnosů. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForRegulatoryDeferralAc 
countsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/292 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForReinsuranceExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se zajištění [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se zajištění. Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se zajištění. Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se zajištění.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForRepairsAndMaintenan 
ceExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se oprav a údržby [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se oprav a údržby. [Odkaz: 
Náklady na opravy a údržbu] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se oprav a údržby. [Odkaz: Náklady na 
opravy a údržbu] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se oprav a údržby. [Odkaz: Náklady na opravy 
a údržbu]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForRepurchaseAndReverse 
RepurchaseAgreementsExpla 
natory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se dohod o zpětném 
odkupu a reverzních dohod o zpětném odkupu [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se dohod o zpětném odkupu 
a reverzních dohod o zpětném odkupu. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se dohod o zpětném 
odkupu a reverzních dohod o zpětném odkupu. Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se dohod 
o zpětném odkupu a reverzních dohod o zpětném odkupu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/293  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForResearchAndDevelop 
mentExpenseExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se nákladů na výzkum 
a vývoj [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se nákladů na výzkum a vývoj. 
[Odkaz: Náklady na výzkum a vývoj] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se nákladů na výzkum a vývoj. [Odkaz: 
Náklady na výzkum a vývoj] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se nákladů na výzkum a vývoj. [Odkaz: 
Náklady na výzkum a vývoj]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForRestrictedCashAndCa 
shEquivalentsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se omezených peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se omezených peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů. [Odkaz: Omezené 
peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] Účinný od 1. 1. 
2023: Popis významných informací o účetních pravidlech 
účetní jednotky týkajících se omezených peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů. [Odkaz: Omezené 
peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se omezených peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů. [Odkaz: Omezené 
peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForSegmentReportingEx 
planatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se vykazování podle 
segmentů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se vykazování podle segmentů. 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
vykazování podle segmentů. Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se vykazování podle segmentů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/294 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForServiceConcessionAr 
rangementsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se ujednání o poskytování 
licencovaných služeb [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se ujednání o poskytování 
licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání o poskytování 
licencovaných služeb [member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se ujednání o poskytování licencovaných 
služeb. [Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných 
služeb [member]] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se ujednání o poskytování licencovaných služeb. 
[Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/295  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForSharebasedPayment 
TransactionsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se transakcí s úhradami 
vázanými na akcie [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se transakcí, při nichž účetní 
jednotka: a) obdrží zboží nebo služby od dodavatele tohoto 
zboží nebo služeb (včetně zaměstnance) v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie; nebo b) jí vznikne závazek 
vypořádat transakci s dodavatelem v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie v případě, kdy toto zboží nebo 
služby obdrží jiná účetní jednotka ve skupině. [Odkaz: 
Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]] Účinný 
od 1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se transakcí, při nichž 
účetní jednotka: a) obdrží zboží nebo služby od dodavatele 
tohoto zboží nebo služeb (včetně zaměstnance) v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie, nebo b) jí vznikne 
závazek vypořádat transakci s dodavatelem v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie v případě, kdy toto zboží nebo 
služby obdrží jiná účetní jednotka ve skupině. [Odkaz: 
Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]] Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se transakcí, při 
nichž účetní jednotka: a) obdrží zboží nebo služby od 
dodavatele tohoto zboží nebo služeb (včetně zaměstnance) 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie; nebo b) jí 
vznikne závazek vypořádat transakci s dodavatelem v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie v případě, kdy toto 
zboží nebo služby obdrží jiná účetní jednotka ve skupině. 
[Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/296 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForStrippingCostsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se nákladů na odklízení 
skrývky [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se nákladů na odstraňování 
odpadu, které vznikají při těžební činnosti. Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se nákladů na 
odstraňování odpadu, které vznikají při těžební 
činnosti. Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
nákladů na odstraňování odpadu, které vznikají při těžební 
činnosti.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForSubsidiariesExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se dceřiných podniků [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se dceřiných podniků. [Odkaz: 
Dceřiné podniky [member]] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se dceřiných podniků. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se dceřiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForTaxesOtherThanIncome 
TaxExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se jiných daní než daně 
z příjmů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se jiných daní než daně z příjmů. 
[Odkaz: Daňový náklad s výjimkou nákladu na daň z příjmů] 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se jiných 
daní než daně z příjmů. [Odkaz: Daňový náklad s výjimkou 
nákladu na daň z příjmů] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se jiných daní než daně z příjmů. [Odkaz: 
Daňový náklad s výjimkou nákladu na daň z příjmů]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/297  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForTerminationBenefits

text block label Popis účetních pravidel týkajících se požitků při ukončení 
pracovního poměru [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se požitků při ukončení 
pracovního poměru. [Odkaz: Náklady na požitky při 
ukončení pracovního poměru] Účinný od 1. 1. 2023: Popis 
významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se požitků při ukončení pracovního 
poměru. [Odkaz: Náklady na požitky při ukončení 
pracovního poměru] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se požitků při ukončení pracovního poměru. 
[Odkaz: Náklady na požitky při ukončení pracovního 
poměru]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForTradeAndOtherPayable 
sExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se obchodních a jiných 
závazků [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se obchodních a jiných závazků. 
[Odkaz: Obchodní a jiné závazky] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se obchodních a jiných závazků. [Odkaz: 
Obchodní a jiné závazky] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se obchodních a jiných závazků. [Odkaz: 
Obchodní a jiné závazky]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForTradeAndOtherReceiva 
blesExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se obchodních a jiných 
pohledávek [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se obchodních a jiných 
pohledávek. [Odkaz: Obchodní a jiné pohledávky] Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se obchodních a jiných 
pohledávek. [Odkaz: Obchodní a jiné pohledávky] Popis 
účetních pravidel účetní jednotky týkajících se obchodních 
a jiných pohledávek. [Odkaz: Obchodní a jiné pohledávky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/298 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForTradingIncomeAndEx 
penseExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se výnosů a nákladů 
z obchodování [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se výnosů a nákladů 
z obchodování. [Odkaz: Výnosy (náklady) z obchodování] 
Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se výnosů 
a nákladů z obchodování. [Odkaz: Výnosy (náklady) 
z obchodování] Popis účetních pravidel účetní jednotky 
týkajících se výnosů a nákladů z obchodování. [Odkaz: 
Výnosy (náklady) z obchodování]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForTransactionsWithNon 
controllingInterestsExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se transakcí 
s nekontrolujícími vlastníky [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se transakcí s nekontrolujícími 
vlastníky. [Odkaz: Nekontrolní podíly] Účinný od 1. 1. 2023: 
Popis významných informací o účetních pravidlech účetní 
jednotky týkajících se transakcí s nekontrolujícími vlastníky. 
[Odkaz: Nekontrolní podíly] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se transakcí s nekontrolujícími vlastníky. 
[Odkaz: Nekontrolní podíly]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForTransactionsWithRela 
tedPartiesExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se transakcí se spřízněnými 
stranami [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 

účetní jednotky týkajících se transakcí se spřízněnými 
stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] Účinný od 
1. 1. 2023: Popis významných informací o účetních 
pravidlech účetní jednotky týkajících se transakcí se 
spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 
Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
transakcí se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/299  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForTreasurySharesExplana 
tory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se vlastních akcií [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se vlastních akcií. [Odkaz: Vlastní 
akcie] Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných informací 
o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se vlastních 
akcií. [Odkaz: Vlastní akcie] Popis účetních pravidel účetní 
jednotky týkajících se vlastních akcií. [Odkaz: Vlastní akcie]

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyForWarrantsExplanatory

text block label Popis účetních pravidel týkajících se warrantů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 117 – účinný 
od 1. 1. 2023

documentation Datum konce platnosti 1. 1. 2023: Popis účetních pravidel 
účetní jednotky týkajících se warrantů. Warranty jsou 
finanční nástroje, které dávají držiteli právo na nákup 
kmenových akcií. Účinný od 1. 1. 2023: Popis významných 
informací o účetních pravidlech účetní jednotky týkajících se 
warrantů. Warranty jsou finanční nástroje, které dávají 
držiteli právo na nákup kmenových akcií. Popis účetních 
pravidel účetní jednotky týkajících se warrantů. Warranty 
jsou finanční nástroje, které dávají držiteli právo na nákup 
kmenových akcií.

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli 
cyToDetermineComponent 
sOfCashAndCashEquivalents

text block label Popis účetních pravidel týkajících se určení složek peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů [text block]

Zveřejnění: IAS 7 odst. 46

documentation Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se určení 
složek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů. 
[Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/300 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAcquiree text label Popis nabývaného podniku Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. a)

documentation Popis podniku nebo podniků, nad nimiž nabyvatel získá 
kontrolu v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionO 
fAssetsByAssumingDirectlyR 
elatedLiabilitiesOrByMeansO 
fLease

text label Popis nabytí aktiv převzetím přímo se vztahujících závazků, 
nebo prostřednictvím leasingu

Příklad: IAS 7 odst. 44 písm. a)

documentation Popis nepeněžního nabytí aktiv buď převzetím přímo se 
vztahujících závazků, nebo prostřednictvím leasingu.

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionO 
fEntityByMeansOfEquityIssue

text label Popis nabytí podniku prostřednictvím vydání vlastního 
kapitálu

Příklad: IAS 7 odst. 44 písm. b)

documentation Popis nepeněžního nabytí podniku prostřednictvím vydání 
vlastního kapitálu.

ifrs-full DescriptionOfAgreedAlloca 
tionOfDeficitOrSurplusOf 
MultiemployerOrStatePlanO 
nEntitysWithdrawalFromPlan

text label Popis dohodnutého rozdělení schodku nebo přebytku 
sdruženého nebo státního plánu z odstoupení účetní 
jednotky od plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. c) bod ii)

documentation Popis všech dohodnutých rozdělení schodku nebo přebytku 
z odstoupení účetní jednotky od sdruženého nebo státního 
plánu definovaných požitků. [Odkaz: Sdružené plány 
definovaných požitků [member]; Státní plány definovaných 
požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfAgreedAlloca 
tionOfDeficitOrSurplusOf 
MultiemployerOrStatePlanOn 
WindupOfPlan

text label Popis dohodnutého rozdělení schodku nebo přebytku 
sdruženého nebo státního plánu ze zrušení plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. c) bod i)

documentation Popis všech dohodnutých rozdělení schodku nebo přebytku 
ze zrušení sdruženého nebo státního plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Sdružené plány definovaných požitků 
[member]; Státní plány definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/301  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfAs 
setsLiabilitiesEquityInterest 
sOrItemsOfConsiderationFor 
WhichInitialAccountingIsIn 
complete

text label Popis aktiv, závazků, nekontrolních podílů nebo komponent 
plnění, jejichž prvotní zaúčtování není dokončeno

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. a) bod ii)

documentation Popis aktiv, závazků, nekontrolních podílů nebo komponent 
plnění, jejichž prvotní zaúčtování podnikové kombinace 
není dokončeno. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfEn 
titysOwnFinancialInstrument 
sIncludedInFairValueOfPla 
nAssets

X instant, debit label Vlastní finanční nástroje účetní jednotky zahrnuté do reálné 
hodnoty aktiv plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 143

documentation Reálná hodnota vlastních převoditelných finančních nástrojů 
účetní jednotky, které jsou zahrnuty do reálné hodnoty aktiv 
v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Finanční nástroje, třída [member]; Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfO 
therAssetsUsedByEntityInclu 
dedInFairValueOfPlanAssets

X instant, debit label Jiná aktiva používaná účetní jednotkou zahrnutá do reálné 
hodnoty aktiv plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 143

documentation Reálná hodnota jiných aktiv používaných účetní jednotkou, 
která jsou zahrnuta do reálné hodnoty aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfPro 
pertyOccupiedByEntityInclu 
dedInFairValueOfPlanAssets

X instant, debit label Nemovitosti obsazené účetní jednotkou zahrnuté do reálné 
hodnoty aktiv plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 143

documentation Reálná hodnota nemovitostí obsazených účetní jednotkou, 
které jsou zahrnuty do reálné hodnoty aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/302 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfAnyOtherEnti 
tysResponsibilitiesForGover 
nanceOfPlan

text label Popisu jiných povinností účetní jednotky v souvislosti se 
správou plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) bod iii)

documentation Popis povinností účetní jednotky v souvislosti se správou 
plánu definovaných požitků, které účetní jednotka 
nepopisuje samostatně, například povinnosti správců nebo 
členů dozorčí rady plánu. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfAnyRetirement 
BenefitPlanTerminationTerms

text label Popis všech podmínek ukončení penzijního plánu Zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. f)

documentation Popis podmínek ukončení penzijního plánu.

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed 
ToDetermineDiscountRates

text label Popis přístupu použitého ke stanovení diskontních sazeb Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod iii)documentation Popis přístupu použitého ke stanovení diskontních sazeb při 

uplatňování IFRS 17.

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed 
ToDetermineInvestmentCom 
ponents

text label Popis přístupu použitého ke stanovení investičních složek Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod iv)documentation Popis přístupu použitého ke stanovení investičních složek při 

uplatňování IFRS 17. Investiční složky jsou částky, které je 
podle pojistné smlouvy povinna účetní jednotka vyplatit za 
všech okolností pojistníkovi bez ohledu na to, zda nastane 
pojistná událost.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/303  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed 
ToDetermineRelativeWeight 
ingOfBenefitsProvidedByIn 
suranceCoverageAndInvest 
mentrelatedServiceInsurance 
ContractsWithDirectParticipa 
tionFeatures

text label Popis přístupu použitý k určení poměrných vah požitků 
poskytovaných pojistným krytím a investiční službou, 
pojistnými smlouvami s prvky přímé účasti

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod v)

documentation Popis přístupu použitý k určení poměrných vah požitků 
poskytovaných pojistným krytím a investiční službou pro 
pojistné smlouvy s prvky přímé účasti. [Odkaz: Popis složení 
podkladových položek pro smlouvy s prvky přímé účasti]

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed 
ToDetermineRelativeWeight 
ingOfBenefitsProvidedByIn 
suranceCoverageAndInvest 
mentreturnServiceInsurance 
ContractsWithoutDirectParti 
cipationFeatures

text label Popis přístupu použitý k určení poměrných vah požitků 
poskytovaných pojistným krytím a službou investičního 
výnosu, pojistnými smlouvami bez prvků přímé účasti

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod v)

documentation Popis přístupu použitý k určení poměrných vah požitků 
poskytovaných pojistným krytím a službou investičního 
výnosu pro pojistné smlouvy bez prvků přímé účasti. 
Pojistnými smlouvami bez prvků přímé účasti se rozumí 
pojistné smlouvy, které nejsou pojistnými smlouvami 
s prvky přímé účasti. [Odkaz: Popis složení podkladových 
položek pro smlouvy s prvky přímé účasti]

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed 
ToDetermineRiskAdjustment 
ForNonfinancialRisk

text label Popis metody použité pro stanovení rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod ii)

documentation Popis metody použité ke stanovení rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika, včetně toho, zda jsou změny rizikové 
úpravy týkající se nefinančního rizika členěny na složku 
služby poskytované z pojistných smluv a složku 
pojišťovacího financování nebo jsou uvedeny v plné výši 
ve výsledku služby poskytované z pojistných smluv. [Odkaz: 
Riziková úprava týkající se nefinančního rizika [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/304 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed 
ToDistinguishChangesInEsti 
matesOfFutureCashFlowsAri 
singFromExerciseOfDiscre 
tionFromOtherChangesCon 
tractsWithoutDirectParticipa 
tionFeatures

text label Popis metody použité k rozlišení změn v odhadech 
budoucích peněžních toků vyplývajících z výkonu diskreční 
pravomoci z jiných změn, smlouvy bez prvků přímé účasti

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod i)

documentation Popis metody použité k rozlišení změn v odhadech 
budoucích peněžních toků vyplývajících z výkonu diskreční 
pravomoci z jiných změn v odhadech budoucích peněžních 
toků u smluv bez prvků přímé účasti. Pojistnými smlouvami 
bez prvků přímé účasti se rozumí pojistné smlouvy, které 
nejsou pojistnými smlouvami s prvky přímé účasti. [Odkaz: 
Popis složení podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti]

ifrs-full DescriptionOfArrangement 
ForContingentConsideratio 
nArrangementsAndIndemnifi 
cationAssets

text label Popis ujednání v případě dohod o podmíněné protihodnotě 
a aktiv z odškodnění

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod ii)

documentation Popis dohod o podmíněné protihodnotě a ujednání 
týkajících se aktiv z odškodnění.

ifrs-full DescriptionOfAssetliability 
MatchingStrategiesUsedByPla 
nOrEntityToManageRisk

text label Popis strategií párování aktiv a závazků, které plán nebo 
účetní jednotka používá k řízení rizik

Zveřejnění: IAS 19 odst. 146

documentation Popis strategií párování aktiv a závazků, které plán 
definovaných požitků nebo účetní jednotka používá, včetně 
využití anuit a jiných technik, jako jsou tzv. longevity swaps, 
k řízení rizik. [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/305  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfBasesOfFinan 
cialStatementsThatHaveBeen 
RestatedForChangesInGener 
alPurchasingPowerOfFunctio 
nalCurrency

text label Popis základů účetní závěrky, která byla přepracována podle 
změn ve všeobecné kupní síle funkční měny

Zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. b)

documentation Popis toho, zda se účetní závěrka, která byla přepracována 
podle změn ve všeobecné kupní síle funkční měny, zakládá 
na přístupu k oceňování v historických cenách, nebo 
přístupu k oceňování v běžných cenách v hyperinflačním 
vykazování. [Odkaz: Nákladový přístup [member]]

ifrs-full DescriptionOfBasisForDe 
signatingFinancialAssetsForO 
verlayApproach

text label Popis důvodů, proč jsou finanční aktiva vybrána pro 
uplatnění překrývacího přístupu

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. c)

documentation Popis důvodů, proč jsou finanční aktiva vybrána pro 
uplatnění překrývacího přístupu.

ifrs-full DescriptionOfBasisForDeter 
miningAmountOfPayment 
ForContingentConsideratio 
nArrangementsAndIndemnifi 
cationAssets

text label Popis způsobu stanovení výše úhrady v případě dohod 
o podmíněné protihodnotě a aktiv z odškodnění

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod ii)

documentation Popis způsobu stanovení výše úhrady v případě dohod 
o podmíněné protihodnotě a aktiv z odškodnění.

ifrs-full DescriptionOfBasisForDeter 
miningFinancialAssetsEligible 
ForRedesignationAtDateOfIni 
tialApplicationOfIFRS17

text label Popis základu k určení finančních aktiv, která jsou způsobilá 
pro nové určení k datu prvotního použití IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32 
písm. a)

documentation Popis základu k určení finančních aktiv, která jsou způsobilá 
pro nové určení k datu prvotního použití standardu IFRS 17. 
Finanční aktivum je způsobilé pouze v případě, že dané 
finanční aktivum není drženo v souvislosti s činností, která 
není spojena se smlouvami spadajícími do působnosti IFRS 
17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/306 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfBasisOfAccoun 
tingForTransactionsBetween 
ReportableSegments

text label Popis báze účetnictví pro transakce mezi povinně 
vykazovanými segmenty

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. a)

documentation Popis báze účetnictví pro transakce mezi povinně 
vykazovanými segmenty účetní jednotky. [Odkaz: Povinně 
vykazované segmenty [member]]

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput 
sAndAssumptionsAndEstima 
tionTechniquesUsedToDeter 
mineWhetherCreditRiskOfFi 
nancialInstrumentsHaveIn 
creasedSignificantlySinceIni 
tialRecognition

text label Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných ke stanovení, zda se úvěrové riziko finančních 
nástrojů od prvotního zaúčtování významně zvýšilo

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. a) bod ii)

documentation Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných ke stanovení, zda se úvěrové riziko finančních 
nástrojů od prvotního zaúčtování významně zvýšilo.

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput 
sAndAssumptionsAndEstima 
tionTechniquesUsedToDeter 
mineWhetherFinancialAssetIs 
CreditimpairedFinancialAsset

text label Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných ke stanovení, zda je finanční aktivum úvěrově 
znehodnoceným finančním aktivem

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. a) bod iii)

documentation Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných ke stanovení, zda je finanční aktivum úvěrově 
znehodnoceným finančním aktivem.

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput 
sAndAssumptionsAndEstima 
tionTechniquesUsedToMeasur 
e12monthAndLifetimeExpec 
tedCreditLosses

text label Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných k vyčíslování dvanáctiměsíčních očekávaných 
úvěrových ztrát a očekávaných úvěrových ztrát za dobu 
trvání

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. a) bod i)

documentation Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných k vyčíslování dvanáctiměsíčních očekávaných 
úvěrových ztrát a očekávaných úvěrových ztrát za dobu 
trvání.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/307  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPrepara 
tionOfSummarisedFinancia 
lInformationOfAssociate

text label Popis základu pro přípravu úhrnných účetních informací 
přidruženého podniku

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B15

documentation Popis základu pro přípravu úhrnných účetních informací 
přidruženého podniku. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPrepara 
tionOfSummarisedFinancia 
lInformationOfJointVenture

text label Popis základu pro přípravu úhrnných účetních informací 
společného podniku

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B15

documentation Popis základu pro přípravu úhrnných účetních informací 
společného podniku. [Odkaz: Společné podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfBasisOfValua 
tionOfAssetsAvailableForBe 
nefits

text label Popis způsobu ocenění aktiv použitelných pro požitky Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod ii)

documentation Popis způsobu ocenění aktiv použitelných pro požitky 
v penzijních plánech

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhi 
chRegulatoryDeferralAc 
countBalancesAreRecognise 
dAndDerecognisedAndHow 
TheyAreMeasuredInitial 
lyAndSubsequently

text label Popis základu, na kterém jsou zaúčtovány nebo odúčtovány 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci, a jak 
jsou prvotně a následně oceněny

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 32

documentation Popis základu, na kterém jsou zaúčtovány nebo odúčtovány 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci, a jak 
jsou prvotně a následně oceněny, včetně toho, jak se posuzuje 
návratnost zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci a jak se přiřazuje ztráta ze znehodnocení. [Odkaz: 
Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/308 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhi 
chUnitsRecoverableAmoun 
tHasBeenDetermined

text label Popis základu, na kterém byla určena zpětně získatelná částka 
jednotky

Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. c)

documentation Popis základu, na kterém byla určena zpětně získatelná částka 
penězotvorné jednotky (skupiny jednotek) (tj. hodnota 
z užívání nebo reálná hodnota snížená o náklady na prodej). 
[Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToDe 
termineSurplusOrDeficitOf 
MultiemployerPlan

text label Popis základu pro stanovení přebytku nebo schodku 
sdruženého nebo státního plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod iv)

documentation Popis základu pro stanovení přebytku nebo schodku v rámci 
sdruženého nebo státního plánu, který může ovlivnit výši 
budoucích příspěvků. [Odkaz: Sdružené plány definovaných 
požitků [member]; Státní plány definovaných požitků 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedTo 
PrepareComparativeInforma 
tionThatDoesNotComplyWi 
thIFRS7AndIFRS9

text label Popis základu pro přípravu srovnávacích informací, které 
nejsou ve shodě se standardy IFRS 7 a IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 1 odst. E2 
písm. b)

documentation Popis základu pro přípravu srovnávacích informací, které 
nejsou ve shodě se standardy IFRS 7 a IFRS 9.

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs 
sets

text label Popis biologických aktiv Zveřejnění: IAS 41 odst. 41

documentation Popis biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAsset 
sPreviouslyMeasuredAtCost

text label Popis biologických aktiv dříve oceňovaných pořizovacími 
náklady

Zveřejnění: IAS 41 odst. 56 
písm. a)

documentation Popis biologických aktiv, která byla dříve oceňována 
pořizovacími náklady sníženými o oprávky a akumulované 
ztráty ze znehodnocení, jejichž reálná hodnota se stala 
během běžného období spolehlivě měřitelnou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; V pořizovacích nákladech 
[member]; Biologická aktiva; Ztráta ze znehodnocení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/309  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs 
setsWhereFairValueInforma 
tionIsUnreliable

text label Popis biologických aktiv, jsou-li informace o reálné hodnotě 
nespolehlivé

Zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. a)

documentation Popis biologických aktiv, jsou-li informace o reálné hodnotě 
nespolehlivé a účetní jednotka je oceňuje pořizovacími 
náklady sníženými o oprávky a akumulované ztráty ze 
znehodnocení. [Odkaz: Biologická aktiva; Ztráta ze 
znehodnocení]

ifrs-full DescriptionOfCashgeneratin 
gUnit

text label Popis penězotvorné jednotky Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod i)

documentation Popis penězotvorné jednotky (zda jde o výrobkovou skupinu, 
závod, podnikatelskou operaci, zeměpisnou oblast nebo 
povinně vykazovaný segment, jak je definovaný ve 
standardu IFRS 8). [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua 
tionTechniqueUsedInFairVa 
lueMeasurementAssets

text label Popis změny techniky oceňování používané při oceňování 
reálnou hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis změny techniky oceňování (například změny z tržního 
přístupu na výnosový přístup nebo použití další techniky 
oceňování) pro ocenění aktiv reálnou hodnotou. [Odkaz: 
Výnosový přístup [member]; Tržní přístup [member]]

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua 
tionTechniqueUsedInFairVa 
lueMeasurementEntitysOwnE 
quityInstruments

text label Popis změny techniky oceňování používané při oceňování 
reálnou hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis změny techniky oceňování (například změny z tržního 
přístupu na výnosový přístup nebo použití další techniky 
oceňování) pro ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; Výnosový 
přístup [member]; Tržní přístup [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/310 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua 
tionTechniqueUsedInFairVa 
lueMeasurementLiabilities

text label Popis změny techniky oceňování používané při oceňování 
reálnou hodnotou, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis změny techniky oceňování (například změny z tržního 
přístupu na výnosový přístup nebo použití další techniky 
oceňování) pro ocenění závazků reálnou hodnotou. [Odkaz: 
Výnosový přístup [member]; Tržní přístup [member]]

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua 
tionTechniqueUsedToMeasur 
eFairValueLessCostsOfDispo 
sal

text label Popis změny techniky oceňování použité ke stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na vyřazení

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod ii), zveřejnění: IAS 
36 odst. 134 písm. e) bod iiB)

documentation Popis změny techniky oceňování použité ke stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na vyřazení. [Odkaz: Techniky 
ocenění [member]]

ifrs-full DescriptionOfChangeOfIn 
vestmentEntityStatus

text label Popis změny statusu investiční jednotky Zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B

documentation Popis změny statusu investiční jednotky. [Odkaz: Zveřejnění 
investičních jednotek [text block]]

ifrs-full DescriptionOfChangesInEnti 
tysObjectivesPoliciesAndPro 
cessesForManagingCapita 
lAndWhatEntityManagesAs 
Capital

text label Popis změn cílů, metod a postupů, které účetní jednotka 
používá při hospodaření se svým kapitálem, a toho, s jakým 
kapitálem účetní jednotka hospodaří

Zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. c)

documentation Popis změn cílů, metod a postupů, které účetní jednotka 
používá při hospodaření se svým kapitálem, a toho, s jakým 
kapitálem účetní jednotka hospodaří.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/311  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfChangesInEsti 
mationTechniquesOrSignifi 
cantAssumptionsMadeWhe 
nApplyingImpairmentRequir 
ementsAndReasonsForThose 
Changes

text label Popis změn technik odhadu nebo významných předpokladů 
provedených při uplatňování požadavků týkajících se 
znehodnocení a důvody těchto změn

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. c)

documentation Popis změn technik odhadu nebo významných předpokladů 
provedených při uplatňování požadavků týkajících se 
znehodnocení a důvody těchto změn.

ifrs-full DescriptionOfChangesInEx 
posuresToRisksThatArise 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17AndHowTheyAr 
ise

text label Popis změn v expozicích vůči rizikům, která vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17, 
a způsobu, jak tato rizika vznikají

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124 
písm. c)

documentation Popis veškerých změn v expozicích vůči rizikům, která 
vyplývají ze smluv spadajících do působnosti standardu IFRS 
17, a způsobu, jak tato rizika vznikají.

ifrs-full DescriptionOfChangesInMe 
thodsAndAssumptionsUse 
dInPreparingSensitivityAnaly 
sisForActuarialAssumptions

text label Popis změn metod a předpokladů použitých při přípravě 
analýzy citlivosti pro pojistněmatematické předpoklady

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. c)

documentation Popis změn metod a předpokladů použitých při přípravě 
analýzy citlivosti pro významné pojistněmatematické 
předpoklady. [Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfChangesInMe 
thodsAndAssumptionsUse 
dInPreparingSensitivityAnaly 
sisToChangesInRiskExposur 
esThatAriseFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17

text label Popis změn metod a předpokladů použitých při přípravě 
analýzy citlivosti pro změny v proměnných rizika, které 
vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. c)

documentation Popis změn metod a předpokladů použitých při přípravě 
analýzy citlivosti pro změny v proměnných rizika, které 
vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/312 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfChangesInMe 
thodsUsedToMeasureCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17AndProcessesForEstima 
tingInputsToThoseMethods

text label Popis změn metod použitých k ocenění smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17 a postupů 
k odhadování vstupních veličin u těchto metod

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. b)

documentation Popis veškerých změn metod použitých k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
a postupů k odhadování vstupních veličin u těchto metod.

ifrs-full DescriptionOfChangesInMe 
thodsUsedToMeasureRisks 
ThatAriseFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17

text label Popis změn metod použitých k ocenění rizik, která vyplývají 
ze smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124 
písm. c)

documentation Popis veškerých změn metod použitých k ocenění rizik, která 
vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

ifrs-full DescriptionOfChangesInOb 
jectivesPoliciesAndProcesses 
ForManagingRisksThatArise 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17

text label Popis změn cílů, zásad a postupů řízení rizik, která vyplývají 
ze smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124 
písm. c)

documentation Popis veškerých změn cílů, zásad a postupů účetní jednotky 
pro řízení rizik, která vyplývají ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DescriptionOfChangesInPlan 
ToSellNoncurrentAssetOrDis 
posalGroupHeldForSale

text label Popis změn plánu prodeje dlouhodobého aktiva nebo 
vyřazované skupiny držených k prodeji

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 42

documentation Popis skutečností a okolností vedoucích k rozhodnutí změnit 
plán prodeje dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných 
skupin. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji; Vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/313  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfChangesInServi 
ceConcessionArrangement

text label Popis změn ujednání o poskytování licencovaných služeb Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. d)

documentation Popis změn ujednání o poskytování licencovaných služeb. 
[Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfChangesToEnti 
tysRiskManagementStrate 
gyArisingFromEntitysExpo 
sureToFinancialInstruments 
SubjectToInterestRateBench 
markReformExplanatory

text block label Popis změn strategie řízení rizik účetní jednotky 
vyplývajících z vystavení účetní jednotky finančním 
nástrojům, které jsou předmětem reformy referenčních 
úrokových sazeb [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24J písm. c)

documentation Popis změn strategie řízení rizik účetní jednotky 
vyplývajících z vystavení účetní jednotky finančním 
nástrojům, které jsou předmětem reformy referenčních 
úrokových sazeb.

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel 
dAndOtherCreditEnhance 
mentsFinancialAssetsThatAr 
eIndividuallyDeterminedTo 
BeImpaired

text label Popis drženého kolaterálu a dalších úvěrových posílení, 
finanční aktiva, která byla jednotlivě označena za 
znehodnocená

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG29 písm. c)

documentation Popis povahy dostupného kolaterálu a dalších úvěrových 
posílení získaných pro finanční aktiva, která byla jednotlivě 
označena za znehodnocená. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel 
dAsSecurityAndOtherCredi 
tEnhancements

text label Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a dalších 
úvěrových posílení a jejich finančního dopadu s ohledem na 
částku, která nejlépe reprezentuje její maximální míru 
úvěrového rizika.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 36 písm. b)

documentation Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a popis dalších 
úvěrových posílení a jejich finančního dopadu (např. 
vyčíslení rozsahu, v jakém kolaterál a jiná úvěrová posílení 
snižují úvěrové riziko) s ohledem na částku, která nejlépe 
reprezentuje maximální míru úvěrového rizika. [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]; Maximální míra úvěrového rizika]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/314 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel 
dAsSecurityAndOtherCredi 
tEnhancements2014

text label Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a dalších 
úvěrových posílení

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K 
písm. b)

documentation Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a dalších 
úvěrových posílení s ohledem na částku, která nejlépe 
reprezentuje její maximální míru úvěrového rizika. To 
zahrnuje popis povahy a kvality drženého kolaterálu, 
vysvětlení všech významných změn kvality tohoto kolaterálu 
nebo úvěrových posílení a informace o finančních nástrojích, 
u kterých účetní jednotka nevykázala opravnou položku 
vzhledem ke kolaterálu. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; 
Maximální míra úvěrového rizika]

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel 
dAsSecurityAndOtherCredi 
tEnhancementsAndTheirFi 
nancialEffectInRespectOfA 
mountThatBestRepresents 
MaximumExposureFinancia 
lInstrumentsToWhichImpair 
mentRequirementsInIFRS9Ar 
eNotApplied

text label Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a dalších 
úvěrových posílení a jejich finančního dopadu s ohledem na 
částku, která nejlépe reprezentuje její maximální míru 
úvěrového rizika, finanční nástroje, na které se neuplatní 
požadavky týkající se znehodnocení uvedené ve 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 36 
písm. b)

documentation Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a popis dalších 
úvěrových posílení a jejich finančního dopadu (např. 
vyčíslení rozsahu, v jakém kolaterál a jiná úvěrová posílení 
snižují úvěrové riziko) s ohledem na částku, která nejlépe 
reprezentuje maximální míru úvěrového rizika finančních 
nástrojů, na které se neuplatní požadavky týkající se 
znehodnocení uvedené ve standardu IFRS 9. [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]; Maximální míra úvěrového rizika]

ifrs-full DescriptionOfCollateralPer 
mittedToSellOrRepledgeInAb 
senceOfDefaultByOwnerOf 
Collateral

text label Popis podmínek spojených s užitím kolaterálu, který může 
být prodán nebo znovu poskytnut i v případě, že nedojde 
k nesplnění závazku majitele kolaterálu, účetní jednotkou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 15 
písm. c)

documentation Popis podmínek spojených s užitím kolaterálu, který může 
být prodán nebo znovu poskytnut i v případě, že nedojde 
k nesplnění závazku majitele kolaterálu, účetní jednotkou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/315  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfComparison 
BetweenAssetsAndLiabilities 
RecognisedInRelationToStruc 
turedEntitiesAndMaximumEx 
posureToLossFromInterestsIn 
StructuredEntities

text label Popis porovnání aktiv a závazků vykázaných v souvislosti se 
strukturovanými jednotkami a maximální míry rizika ztráty 
z podílů ve strukturovaných jednotkách

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. d)

documentation Popis porovnání účetní hodnoty aktiv a závazků účetní 
jednotky, které se vztahují k jejím podílům ve 
strukturovaných jednotkách, s maximální mírou vystavení 
účetní jednotky riziku ztráty z těchto jednotek. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]; Nekonsolidované strukturované 
jednotky [member]; Maximální míra rizika ztráty z podílů 
v strukturovaných jednotkách]

ifrs-full DescriptionOfComplianceWi 
thIFRSsIfAppliedForInterimFi 
nancialReport

text label Popis shody se standardy IFRS, jsou-li uplatňované pro 
mezitímní účetní závěrku

Zveřejnění: IAS 34 odst. 19

documentation Popis shody mezitímní účetní závěrky účetní jednotky se 
standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]]

ifrs-full DescriptionOfCompositionO 
fUnderlyingItemsForCon 
tractsWithDirectParticipation 
Features

text label Popis složení podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 111

documentation Popis složení podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti. Pojistnými smlouvami s přímou účastí se 
rozumí pojistné smlouvy, u nichž na počátku: a) smluvní 
podmínky specifikují, že pojistník se účastní na podílu v jasně 
identifikované skupině podkladových položek; b) účetní 
jednotka očekává, že pojistníkovi uhradí částku ve výši 
podstatné části výnosů z podkladových položek v reálné 
hodnotě; a c) účetní jednotka očekává, že podstatná část 
jakékoli změny částek, které mají být vyplaceny pojistníkovi, 
bude kolísat v závislosti na změně reálné hodnoty 
podkladových položek. Podkladové položky jsou položky, 
které určují část částek splatných pojistníkovi.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/316 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfConcentration 
sOfInsuranceRisk

text label Popis koncentrací pojistného rizika Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. c) bod ii)

documentation Popis koncentrací pojistného rizika, včetně popisu, jak 
vedení stanovuje koncentrace a popis sdílené charakteristiky, 
která identifikuje každou koncentraci (například v případě, že 
typ pojistné události, geografickou oblast nebo měnu).

ifrs-full DescriptionOfConclusion 
WhyTransactionPriceWasNot 
BestEvidenceOfFairValue

text label Popis závěru, proč transakční cena není nejlepším důkazem 
reálné hodnoty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 28 
písm. c)

documentation Popis toho, proč účetní jednotka dospěla k závěru, že 
transakční cena není nejlepším důkazem reálné hodnoty, 
včetně popisu důkazů, které dokládají reálnou hodnotu.

ifrs-full DescriptionOfContractualA 
greementOrStatedPolicy 
ForChargingNetDefinedBene 
fitCost

text label Popis smluvního závazku nebo stanoveného pravidla pro 
účtování čistých nákladů na definované požitky

Zveřejnění: IAS 19 odst. 149 
písm. a)

documentation Popis smluvního závazku nebo stanoveného pravidla pro 
účtování čistých nákladů na definované požitky, nebo 
skutečnost, že takový smluvní vztah či stanovené pravidlo 
neexistují, u účetní jednotky účastnící se plánů definovaných 
požitků, které sdílejí rizika mezi různými účetními 
jednotkami pod společnou kontrolou. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků sdílející rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou kontrolou [member]]

ifrs-full DescriptionOfConversionOf 
DebtToEquity

text label Popis přeměny dluhu na vlastní kapitál Příklad: IAS 7 odst. 44 písm. c)

documentation Popis nepeněžní přeměny dluhu na vlastní kapitál.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/317  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfCriteriaSatis 
fiedWhenUsingPremiumAllo 
cationApproach

text label Popis kritérií splněných při použití metody alokace 
pojistného

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 97 
písm. a)

documentation Popis kritérií v odstavcích 53 a 69 standardu IFRS 17, která 
byla splněna, pokud účetní jednotka používá danou metodu 
alokace pojistného. Metodou alokace pojistného se rozumí 
metoda popsaná v odstavcích 53 až 59 standardu IFRS 17, 
která zjednodušuje ocenění závazku ze zbývajícího 
pojistného krytí skupiny pojistných smluv.

ifrs-full DescriptionOfCriteriaUsedTo 
DistinguishInvestmentProper 
tyFromOwneroccupiedPro 
pertyAndFromPropertyHeld 
SaleInOrdinaryCourseOfBusi 
ness

text label Popis kritérií používaných pro odlišení investičního 
nemovitého majetku od vlastníkem užívané nemovitosti a od 
nemovitosti držené za účelem prodeje v rámci běžné činnosti

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. c)

documentation Popis kritérií používaných pro odlišení investičního 
nemovitého majetku od vlastníkem užívané nemovitosti a od 
nemovitosti držené za účelem prodeje v rámci běžné činnosti 
v případech, kdy je klasifikace nemovitosti jako investičního 
nemovitého majetku obtížná. [Odkaz: Investiční nemovitý 
majetek]

ifrs-full DescriptionOfCrossreference 
ToDisclosuresAboutActivities 
SubjectToRateRegulation

text label Popis křížového odkazu na zveřejnění informací 
o činnostech podléhajících regulaci sazeb

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 31

documentation Popis křížového odkazu na zveřejnění informací 
o činnostech podléhajících regulaci sazeb.

ifrs-full DescriptionOfCrossreference 
ToDisclosuresAboutCredi 
tRiskPresentedOutsideFinan 
cialStatements

text label Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o úvěrovém 
riziku, které jsou uvedeny mimo účetní závěrku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35C

documentation Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o úvěrovém 
riziku, které jsou uvedeny mimo účetní závěrku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/318 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfCrossreference 
ToDisclosuresAboutHedgeAc 
countingPresentedOutsideFi 
nancialStatements

text label Popis křížového odkazu na zveřejnění informací 
o zajišťovacím účetnictví, které jsou uvedeny mimo účetní 
závěrku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 21B

documentation Popis křížového odkazu na zveřejnění informací 
o zajišťovacím účetnictví, které jsou uvedeny mimo účetní 
závěrku.

ifrs-full DescriptionOfCrossreference 
ToDisclosuresAboutLeases

text label Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o leasinzích Zveřejnění: IFRS 16 odst. 52

documentation Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o leasinzích.

ifrs-full DescriptionOfCrossreference 
ToDisclosuresAboutNature 
AndExtentOfRisksArising 
FromFinancialInstruments

text label Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o povaze 
a míře rizik plynoucích z finančních nástrojů

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B6

documentation Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o povaze 
a míře rizik plynoucích z finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfCrossreference 
ToDisclosuresAboutPlans 
ThatShareRisksBetweenEnti 
tiesUnderCommonControlI 
nAnotherGroupEntitysFinan 
cialStatements

text label Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o plánech 
sdílejících rizika mezi účetními jednotkami pod společnou 
kontrolou v účetní závěrce jiné účetní jednotky ve skupině

Zveřejnění: IAS 19 odst. 150

documentation Popis křížových odkazů na zveřejnění informací o plánech 
definovaných požitků sdílejících rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou kontrolou v účetní závěrce jiné 
účetní jednotky ve skupině. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků sdílející rizika mezi účetními jednotkami pod 
společnou kontrolou [member]]

ifrs-full DescriptionOfCrossreference 
ToDisclosuresPresentedOutsi 
deInterimFinancialStatements

text label Popis křížového odkazu na zveřejnění informací mimo 
mezitímní účetní závěrku

Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A

documentation Popis křížového odkazu na zveřejnění informací mimo 
mezitímní účetní závěrku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/319  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfCurrencyIn 
WhichSupplementaryInfor 
mationIsDisplayed

text label Popis měny, v níž jsou uvedeny doplňkové informace Zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. b)

documentation Popis měny, v níž jsou uvedeny doplňkové informace účetní 
jednotky.

ifrs-full DescriptionOfCurrentAndFor 
merWayOfAggregatingAssets

text label Popis současného a dřívějšího způsobu seskupení aktiv Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod iii)

documentation Popis současného a dřívějšího způsobu seskupení aktiv 
u penězotvorných jednotek, jestliže se seskupení aktiv pro 
zjištění penězotvorné jednotky změnilo od předchozího 
odhadu zpětně získatelné částky penězotvorné jednotky (je-li 
nějaká). [Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfCurrentCom 
mitmentsOrIntentionsToPro 
videSupportToSubsidiary

text label Popis stávajících závazků nebo záměrů poskytovat podporu 
dceřinému podniku

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19D 
písm. b)

documentation Popis stávajících závazků nebo záměrů poskytovat podporu 
dceřinému podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfBrea 
chesWhichPermittedLender 
ToDemandAcceleratedRepay 
mentDuringPeriodOfPrincipa 
lInterestSinkingFundOrRe 
demptionTermsOfLoansPay 
able

text label Popis podrobností o porušeních při splácení jistiny, úroků, 
umořovacích fondů nebo splátkových režimů úvěrů 
v průběhu vykazovaného období, která půjčovateli umožnila 
požadovat zrychlené splácení úvěru

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 19

documentation Popis podrobností o porušeních při splácení jistiny, úroků, 
umořovacích fondů nebo splátkových režimů úvěrů 
v průběhu vykazovaného období, která půjčovateli umožnila 
požadovat zrychlené splácení úvěru.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/320 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfDe 
faultsDuringPeriodOfPrincipa 
lInterestSinkingFundOrRe 
demptionTermsOfLoansPay 
able

text label Popis podrobností o selháních při splácení jistiny, úroků, 
umořovacích fondů nebo splátkových režimů úvěrů během 
účetního období

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 18 
písm. a)

documentation Popis podrobností o selháních při splácení jistiny, úroků, 
umořovacích fondů nebo splátkových režimů úvěrů během 
účetního období.

ifrs-full DescriptionOfDifficulties 
StructuredEntityExperience 
dInFinancingItsActivities

text label Popis obtíží strukturované jednotky při financování jejích 
činností

Příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. f)

documentation Popis obtíží strukturované jednotky při financování jejích 
činností.

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate 
sAppliedToCashFlowProjec 
tions

X.XX instant label Diskontní sazba aplikovaná v projekcích peněžních toků Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod v), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 134 písm. e) bod v)

documentation Diskontní sazba aplikovaná v projekcích peněžních toků 
u penězotvorné jednotky (skupiny jednotek). [Odkaz: 
Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate 
sUsedInCurrentEstimateOfVa 
lueInUse

X.XX instant label Diskontní sazba použitá při aktuálním odhadu hodnoty 
z užívání

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. g)

documentation Diskontní sazba použitá při aktuálním odhadu současné 
hodnoty budoucích peněžních toků, o kterých se očekává, že 
budou získány z aktiva nebo penězotvorné jednotky.

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate 
sUsedInPreviousEstimateOf 
ValueInUse

X.XX instant label Diskontní sazba použitá při předchozím odhadu hodnoty 
z užívání

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. g)

documentation Diskontní sazba použitá při předchozím odhadu současné 
hodnoty budoucích peněžních toků, o kterých se očekává, že 
budou získány z aktiva nebo penězotvorné jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/321  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfEffectiveInteres 
tRateDeterminedOnDateO 
fReclassification

X.XX instant label Efektivní úroková míra stanovená ke dni reklasifikace u aktiv 
reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty do kategorie aktiv 
oceňovaných v naběhlé hodnotě nebo reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12C 
písm. a)

documentation Efektivní úroková míra ke dni reklasifikace u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty do kategorie aktiv 
oceňovaných v naběhlé hodnotě nebo reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

ifrs-full DescriptionOfEffectOfChan 
gingBusinessModelForMana 
gingFinancialAssetsOnFinan 
cialStatements

text label Popis dopadu změny obchodního modelu pro správu 
finančních aktiv na účetní závěrku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B 
písm. b)

documentation Popis dopadu změny obchodního modelu účetní jednotky 
pro správu finančních aktiv na účetní závěrku. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full DescriptionOfEffectOfRegula 
toryFrameworkOnPlan

text label Popis dopadu regulačního rámce na plán Zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) bod ii)

documentation Popis dopadu regulačního rámce na plán definovaných 
požitků, například maximální výše aktiv. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfEstimateOfRan 
geOfOutcomesFromContin 
gentConsiderationArrange 
mentsAndIndemnificationAs 
sets

text label Popis odhadu možných mezí nediskontovaných výsledných 
úhrad z dohod o podmíněné protihodnotě a aktiv 
z odškodnění

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod iii)

documentation Popis odhadu možných mezí nediskontovaných výsledných 
úhrad z dohod o podmíněné protihodnotě a aktiv 
z odškodnění.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/322 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfEventOrChan 
geInCircumstancesThatCause 
dRecognitionOfDeferredTax 
BenefitsAcquiredInBusiness 
CombinationAfterAcquisi 
tionDate

text label Popis události nebo změny v okolnostech, které způsobily 
vykázání odložených daňových výhod získaných při 
podnikové kombinaci po datu akvizice

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. k)

documentation Popis události nebo změny v okolnostech, které způsobily 
vykázání odložených daňových výhod, které byly získány při 
podnikové kombinaci, ale byly vykázány až po datu akvizice. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfRes 
trictionsOnTitlePropertyPlan 
tAndEquipment

text label Popis existence omezení nároků, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. a)

documentation Popis existence omezení nároků k pozemkům, budovám 
a zařízením. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfTh 
irdpartyCreditEnhancement

text label Popis existence úvěrového posílení od třetí strany Zveřejnění: IFRS 13 odst. 98

documentation Popis existence úvěrového posílení od třetí strany u závazků 
oceněných reálnou hodnotou a emitovaných 
s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí strany. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpac 
tOfInitialApplicationOfNew 
StandardsOrInterpretations

text block label Zveřejnění očekávaného dopadu první aplikace nových 
standardů nebo interpretací [text block]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. b)

documentation Zveřejnění známých nebo přiměřeně odhadnutelných 
informací vztahujících se k hodnocení možného dopadu, 
který bude mít aplikace nového standardu IFRS, který byl 
vydán, ale dosud není platný.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/323  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpac 
tOfInitialApplicationOfNew 
StandardsOrInterpretation 
sAbstract

label Zveřejnění očekávaného dopadu první aplikace nových 
standardů nebo interpretací [abstract]

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpac 
tOfInitialApplicationOfNew 
StandardsOrInterpretationsLi 
neItems

line items label Zveřejnění očekávaného dopadu první aplikace nových 
standardů nebo interpretací [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpac 
tOfInitialApplicationOfNew 
StandardsOrInterpretation 
sTable

table label Zveřejnění očekávaného dopadu první aplikace nových 
standardů nebo interpretací [table]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se očekávaného 
dopadu první aplikace nových standardů nebo interpretací.

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimin 
gOfOutflowsContingentLiabi 
litiesInBusinessCombination

text label Popis očekávaného časového rozvrhu odtoků, podmíněné 
závazky v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 odst. 
B67 písm. c)

documentation Popis očekávaného časového rozvrhu odtoků ekonomického 
prospěchu u podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimin 
gOfOutflowsOtherProvisions

text label Popis očekávaného časového rozvrhu odtoků, jiné rezervy Zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. a)

documentation Popis očekávaného časového rozvrhu odtoků ekonomického 
prospěchu souvisejících s jinými rezervami. [Odkaz: Jiné 
rezervy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/324 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfExpectedVolati 
lityShareOptionsGranted

X.XX duration label Očekávaná volatilita, poskytnuté akciové opce Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Očekávaná volatilita ceny akcií použitá pro výpočet reálné 
hodnoty poskytnutých akciových opcí. Očekávaná volatilita 
je měřítkem, jak bude cena dle očekávání kolísat v průběhu 
období. V oceňovacích modelech opcí se volatilita měří jako 
roční směrodatná odchylka spojité míry výnosnosti z akcie 
během určitého období.

ifrs-full DescriptionOfExpiryDateOf 
TemporaryDifferencesUnused 
TaxLossesAndUnusedTaxCre 
dits

text label Popis lhůty platnosti odčitatelných přechodných rozdílů, 
nevyužitých daňových ztrát a nevyužitých daňových 
odpočtů

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. e)

documentation Popis lhůty platnosti (pokud existuje) odčitatelných 
přechodných rozdílů, nevyužitých daňových ztrát 
a nevyužitých daňových odpočtů, pro které se odložená 
daňová pohledávka nevykazuje ve výkazu o finanční pozici. 
[Odkaz: Přechodné rozdíly [member]; Nevyužité daňové 
odpočty [member]; Nevyužité daňové ztráty [member]]

ifrs-full DescriptionOfExplanationOf 
FactAndReasonsWhyRangeO 
fOutcomesFromContingen 
tConsiderationArrangement 
sAndIndemnificationAssets 
CannotBeEstimated

text label Popis vysvětlení skutečnosti, že nelze odhadnout meze 
výsledných úhrad z dohod o podmíněné protihodnotě a aktiv 
z odškodnění, a důvodů, proč je nelze odhadnout

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod iii)

documentation Popis skutečnosti, že nelze odhadnout meze výsledných 
úhrad z dohod o podmíněné protihodnotě a aktiv 
z odškodnění, a důvodů, proč je nelze odhadnout.

ifrs-full DescriptionOfExposuresToR 
isksThatAriseFromContracts 
WithinScopeOfIFRS17And 
HowTheyArise

text label Popis expozic vůči rizikům, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17, 
a způsobu, jak tato rizika vznikají

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124 
písm. a)

documentation Popis expozic vůči rizikům, která vyplývají ze smluv 
spadajících do působnosti standardu IFRS 17, a způsobu, jak 
tato rizika vznikají.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/325  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfExposureToR 
isk

text label Popis míry rizika Zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. a)

documentation Popis měr rizik vyplývajících z finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhi 
chEntityCanBeLiableToMul 
tiemployerOrStatePlanForO 
therEntitiesObligations

text label Popis rozsahu, v němž může být účetní jednotka v rámci 
sdruženého nebo státního plánu odpovědná za závazky 
jiných účetních jednotek

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. b)

documentation Popis rozsahu, v němž může být účetní jednotka odpovědná 
za závazky jiných účetních jednotek v rámci podmínek 
sdruženého nebo státního plánu definovaných požitků. 
[Odkaz: Sdružené plány definovaných požitků [member]; 
Státní plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfExtentTo 
WhichFairValueOfInvestment 
PropertyIsBasedOnValuation 
ByIndependentValuer

text label Popis míry, do jaké je reálná hodnota investičního 
nemovitého majetku založena na ocenění provedeném 
nezávislým znalcem

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. e)

documentation Popis míry, do jaké je reálná hodnota investičního 
nemovitého majetku (jak je oceněna nebo zveřejněna v účetní 
závěrce) založena na ocenění provedeném nezávislým 
znalcem, který má odpovídající a uznávanou odbornou 
způsobilost a nedávné zkušenosti s oceňováním investičního 
nemovitého majetku obdobného druhu a v obdobné lokalitě, 
jako je oceňovaný majetek. [Odkaz: Investiční nemovitý 
majetek]

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi 
sOnWhichCarryingAmounts 
DeterminedUnderPrevious 
GAAPWereAllocatedIfEnti 
tyUsesExemptionInIFRS1 
D8Ab

text label Pokud účetní jednotka využije výjimku uvedenou 
v odst. D8A písm. b) standardu IFRS 1, popis této skutečnosti 
a základních zásad, podle nichž byly přiřazeny účetní 
hodnoty stanovené podle předchozích všeobecně 
přijímaných účetních zásad (GAAP)

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 31A

documentation Pokud účetní jednotka uplatní pro ropná a plynárenská 
aktiva výjimku uvedenou v odst. D8A písm. b) standardu 
IFRS 1, popis této skutečnosti a základních zásad, podle nichž 
byly přiřazeny účetní hodnoty stanovené podle předchozích 
všeobecně přijímaných účetních zásad (GAAP).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/326 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi 
sOnWhichCarryingAmounts 
WereDeterminedIfEntityUse 
sExemptionInIFRS1D8B

text label Pokud účetní jednotka využije výjimku uvedenou 
v odstavci D8B standardu IFRS 1, popis této skutečnosti 
a základu pro stanovení účetních hodnot podle předchozích 
všeobecně přijímaných účetních zásad (GAAP)

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 31B

documentation Pokud účetní jednotka u činností, na něž se vztahuje regulace 
sazeb, uplatní výjimku uvedenou v odstavci D8B standardu 
IFRS 1, popis této skutečnosti a základu pro stanovení 
účetních hodnot podle předchozích všeobecně přijímaných 
účetních zásad (GAAP).

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea 
sonsWhyMaximumExposure 
ToLossFromInterestsInStruc 
turedEntitiesCannotBeQuanti 
fied

text label Popis skutečnosti, že nelze vyčíslit maximální míru rizika 
ztráty z podílů v strukturovaných jednotkách, a důvodů této 
skutečnosti

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. c)

documentation Popis skutečnosti, že účetní jednotka není schopna vyčíslit 
maximální míru rizika ztráty ze svých podílů 
v strukturovaných jednotkách, a důvodů této skutečnosti. 
[Odkaz: Maximální míra rizika ztráty z podílů 
v strukturovaných jednotkách; Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea 
sonWhyEntitysExposureToR 
iskArisingFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17AtEndO 
fReportingPeriodIsNotRepre 
sentativeOfItsExposureDur 
ingPeriod

text label Popis toho, že a proč není expozice účetní jednotky vůči 
riziku vyplývajícímu ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 na konci účetního období 
reprezentativní pro její expozici během období

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 123

documentation Popis toho, že a proč není expozice účetní jednotky vůči 
riziku vyplývajícímu ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 na konci účetního období 
reprezentativní pro její expozici během období.

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea 
sonWhySensitivityAnalysisAr 
eUnrepresentative

text label Popis skutečnosti, že analýzy citlivosti nejsou 
reprezentativní, a důvodu této skutečnosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42

documentation Popis skutečnosti, že analýzy citlivosti nereprezentují rizika 
obsažená ve finančních nástrojích (např. proto, že míra rizika 
na konci účetního období nevyjadřuje míru rizika v jeho 
průběhu), a důvodu této skutečnosti. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/327  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea 
sonWhyVolumeOfHedgingRe 
lationshipsToWhichExemptio 
nInIFRS723CAppliesIsUnre 
presentativeOfNormalVo 
lumes

text label Popis skutečnosti, že objem zajišťovacích vztahů, na které se 
vztahuje osvobození uvedené v odstavci 23C standardu 
IFRS 7, není reprezentativní pro normální objemy, a důvodu 
této skutečnosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24D

documentation Popis skutečnosti, že objem zajišťovacích vztahů, na které se 
vztahuje osvobození uvedené v odstavci 23C standardu 
IFRS 7, není reprezentativní pro normální objemy, a důvodu 
této skutečnosti.

ifrs-full DescriptionOfFactorsThatMa 
keUpGoodwillRecognised

text label Popis faktorů tvořících vykázaný goodwill Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. e)

documentation Kvalitativní popis faktorů tvořících vykázaný goodwill, jako 
jsou očekávané synergie z kombinace operací nabývaného 
podniku a nabyvatele, nehmotná aktiva, která nesplnila 
podmínky pro samostatné vykázání, a jiné faktory. [Odkaz: 
Goodwill]

ifrs-full DescriptionOfFactThatA 
mountOfChangeInAccountin 
gEstimateIsImpracticable

text block label Popis skutečnosti, že odhad částky změny v účetním odhadu 
je neproveditelný [text block]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 40

documentation Popis skutečnosti, že částka dopadu na budoucí období 
v důsledku změn v účetních odhadech není zveřejněna 
vzhledem k neproveditelnosti jejího odhadu.

ifrs-full DescriptionOfFactThatChan 
gingOneOrMoreUnobserva 
bleInputsToReflectReasona 
blyPossibleAlternativeAs 
sumptionsWouldChangeFair 
ValueSignificantlyAssets

text label Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin za účelem zohlednění 
přiměřeně možných alternativních předpokladů by 
významně změnila reálnou hodnotu, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin pro ocenění aktiv 
reálnou hodnotou za účelem zohlednění přiměřeně 
možných alternativních předpokladů by významně změnila 
reálnou hodnotu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/328 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfFactThatChan 
gingOneOrMoreUnobserva 
bleInputsToReflectReasona 
blyPossibleAlternativeAs 
sumptionsWouldChangeFair 
ValueSignificantlyEntitysOw 
nEquityInstruments

text label Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin za účelem zohlednění 
přiměřeně možných alternativních předpokladů by 
významně změnila reálnou hodnotu, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin pro ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou za 
účelem zohlednění přiměřeně možných alternativních 
předpokladů by významně změnila reálnou hodnotu. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfFactThatChan 
gingOneOrMoreUnobserva 
bleInputsToReflectReasona 
blyPossibleAlternativeAs 
sumptionsWouldChangeFair 
ValueSignificantlyLiabilities

text label Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin za účelem zohlednění 
přiměřeně možných alternativních předpokladů by 
významně změnila reálnou hodnotu, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin pro ocenění závazků 
reálnou hodnotou za účelem zohlednění přiměřeně 
možných alternativních předpokladů by významně změnila 
reálnou hodnotu.

ifrs-full DescriptionOfFactThatEntity 
DoesNotHaveLegalOrCon 
structiveObligationToNegati 
veNetAssetsTransitionFrom 
ProportionateConsolidation 
ToEquityMethod

text label Popis skutečnosti, že účetní jednotka nemá právní ani 
mimosmluvní závazky v souvislosti se zápornými čistými 
aktivy, přechod od poměrné konsolidace k ekvivalenční 
metodě

Zveřejnění: IFRS 11 odst. C4

documentation Popis skutečnosti, že účetní jednotka nemá právní ani 
mimosmluvní závazek v souvislosti se zápornými čistými 
aktivy, pokud jsou výsledkem souhrnu všech dříve poměrně 
konsolidovaných aktiv a závazků provedeného při přechodu 
od poměrné konsolidace k ekvivalenční metodě záporná 
čistá aktiva.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/329  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfFactThatHighes 
tAndBestUseOfNonfinancia 
lAssetDiffersFromCurrentUse

text label Popis skutečnosti, že se nejvyšší a nejlepší využití 
nefinančního aktiva liší od stávajícího využití

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. i)

documentation Popis skutečnosti, že se využití nefinančního aktiva, které by 
maximalizovalo hodnotu aktiva nebo skupiny aktiv 
a závazků (například podniku), v jejímž rámci by bylo 
aktivum využito, liší od jeho stávajícího využití.

ifrs-full DescriptionOfFactThatImpac 
tIsNotKnownOrReasonablyEs 
timable

text label Popis skutečnosti, že dopad první aplikace nového standardu 
IFRS není znám ani ho nelze přiměřeně odhadnout

Příklad: IAS 8 odst. 31 písm. e) 
bod ii)

documentation Popis skutečnosti, že dopad první aplikace nového standardu 
IFRS není znám ani ho nelze přiměřeně odhadnout. [Odkaz: 
IFRS [member]]

ifrs-full DescriptionOfFactThatMul 
tiemployerPlanIsDefinedBene 
fitPlan

text label Popis skutečnosti, že sdružený nebo státní plán je plánem 
definovaných požitků

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod i)

documentation Popis skutečnosti, že sdružený nebo státní plán je plánem 
definovaných požitků. [Odkaz: Sdružené plány 
definovaných požitků [member]; Státní plány definovaných 
požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/330 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfFactThatNe 
wOrAmendedIFRSStandardI 
sAppliedEarly

text label Popis skutečnosti, že se nový nebo změněný standard IFRS 
uplatňuje předčasně

Zveřejnění: IFRS 4 odst. 50 – 
datum konce platnosti 1. 1. 
2023, zveřejnění: IFRS 1 
odst. 39AG – datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. C1 – 
datum konce platnosti 1. 1. 
2025, zveřejnění: IAS 16 
odst. 81N – datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 139V – 
datum konce platnosti 1. 1. 
2025, zveřejnění: IAS 39 
odst. 108H – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.1.10 
– datum konce platnosti 1. 1. 
2023, zveřejnění: IFRS 9 
odst. 7.1.9 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 139U – 
datum konce platnosti 1. 1. 
2025, zveřejnění: IAS 41 
odst. 65 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, 
zveřejnění: IFRS 16 odst. C1B – 
datum konce platnosti 1. 1. 
2023, zveřejnění: IAS 37 
odst. 105 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2024

documentation Popis skutečnosti, že se nový nebo změněný standard IFRS 
uplatňuje dříve než v den účinnosti.

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru 
mentsDesignatedAsHedgin 
gInstrument

text label Popis finančních nástrojů označených za zajišťovací nástroje Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22 písm. b)documentation Popis finančních nástrojů označených za zajišťovací nástroje. 

Zajišťovací nástroje jsou určené deriváty nebo (pouze pro 
účely zajištění rizika změn měnových kurzů) určená 
nederivátová finanční aktiva nebo nederivátové finanční 
závazky, u nichž se očekává, že reálná hodnota nebo peněžní 
toky z nich plynoucí vykompenzují změny reálné hodnoty 
určené zajištěné položky nebo peněžních toků z ní 
plynoucích. [Odkaz: Deriváty [member]; Derivátová finanční 
aktiva; Derivátové finanční závazky; Finanční nástroje, třída 
[member]; Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/331  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru 
mentsTheirCarryingAmoun 
tAndExplanationOfWhyFair 
ValueCannotBeMeasuredReli 
ably

text label Popis finančních nástrojů, jejich účetní hodnota a vysvětlení, 
proč není možné spolehlivě určit reálnou hodnotu

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 30 písm. b)

documentation Popis finančních nástrojů, jejich účetní hodnota a vysvětlení, 
proč není možné spolehlivě určit reálnou hodnotu, v případě 
finančních nástrojů, u kterých se nevyžaduje zveřejnění 
reálné hodnoty. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfFinancialRisk 
ManagementRelatedToAgri 
culturalActivity

text label Popis řízení finančních rizik souvisejících se zemědělskou 
činností

Zveřejnění: IAS 41 odst. 49 
písm. c)

documentation Popis řízení finančních rizik souvisejících se zemědělskou 
činností.

ifrs-full DescriptionOfForecastTran 
sactionHedgeAccountingPre 
viouslyUsedButNoLongerEx 
pectedToOccur

text label Popis očekávaných transakcí, pro něž bylo v předchozím 
období užito zajišťovací účetnictví, ale jejichž realizace se už 
nepředpokládá

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23F, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 23 písm. b)

documentation Popis očekávaných transakcí, pro něž bylo v minulosti užito 
zajišťovací účetnictví, ale jejichž realizace se už 
nepředpokládá.

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAnd 
MethodsForTestingProcedure 
sOfPricingModelsAssets

text label Popis frekvence a metod pro testovací postupy pro modely 
oceňování, aktiva

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. b)

documentation Popis frekvence a metod pro kalibraci, zpětné testování 
a další testovací postupy pro modely oceňování aktiv reálnou 
hodnotou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/332 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAnd 
MethodsForTestingProcedure 
sOfPricingModelsEntitysOw 
nEquityInstruments

text label Popis frekvence a metod pro testovací postupy pro modely 
oceňování, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. b)

documentation Popis frekvence a metod pro kalibraci, zpětné testování 
a další testovací postupy pro modely oceňování vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAnd 
MethodsForTestingProcedure 
sOfPricingModelsLiabilities

text label Popis frekvence a metod pro testovací postupy pro modely 
oceňování, závazky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. b)

documentation Popis frekvence a metod pro kalibraci, zpětné testování 
a další testovací postupy pro modely oceňování závazků 
reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfFullyAmortise 
dIntangibleAssets

text label Popis plně odepsaných nehmotných aktiv Příklad: IAS 38 odst. 128 
písm. a)

documentation Popis plně odepsaných nehmotných aktiv, která se používají. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full DescriptionOfFunctionalCur 
rency

text label Popis funkční měny Zveřejnění: IAS 21 odst. 53, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. c)

documentation Popis měny primárního ekonomického prostředí, ve kterém 
účetní jednotka vyvíjí svoji činnost.

ifrs-full DescriptionOfFundingArran 
gementsAndFundingPolicy 
ThatAffectFutureContribu 
tions

text label Popis ujednání o financování a pravidel financování, která 
ovlivní budoucí příspěvky

Zveřejnění: IAS 19 odst. 147 
písm. a), zveřejnění: IAS 19 
odst. 148 písm. a)

documentation Popis ujednání o financování a pravidel financování, která 
ovlivní budoucí příspěvky do plánů definovaných požitků. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/333  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfFundingPolicy text label Popis pravidel financování Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. c)

documentation Popis pravidel pro převod aktiv do subjektu (fondu), 
odděleného od účetní jednotky zaměstnavatele, za účelem 
výplaty budoucích závazků z penzijních požitků.

ifrs-full DescriptionOfGroupWithi 
nEntityThatDecidesEntitysVa 
luationPoliciesAndProcedure 
sAssets

text label Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování, 
aktiva

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod i)

documentation Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování 
aktiv reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfGroupWithi 
nEntityThatDecidesEntitysVa 
luationPoliciesAndProcedure 
sEntitysOwnEquityInstru 
ments

text label Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod i)

documentation Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfGroupWithi 
nEntityThatDecidesEntitysVa 
luationPoliciesAndProcedure 
sLiabilities

text label Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování, 
závazky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod i)

documentation Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování 
závazků reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfGrowthRateU 
sedToExtrapolateCashFlow 
Projections

X.XX instant label Míra tempa růstu použitá pro extrapolaci projekcí peněžních 
toků

Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod iv), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 134 písm. e) 
bod iv)

documentation Míra tempa růstu použitá pro extrapolaci projekcí peněžních 
toků do doby po období, kterého se týkají nejaktuálnější 
rozpočty/předpovědi za penězotvornou jednotku (skupinu 
jednotek). [Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/334 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfHedgingInstru 
mentsUsedToHedgeRiskExpo 
suresAndHowTheyAreUsed

text label Popis zajišťovacích nástrojů, které jsou užívány k zajištění 
rizikové angažovanosti, a toho, jak jsou užívány

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 22B písm. a)

documentation Popis zajišťovacích nástrojů, které jsou užívány k zajištění 
rizikové angažovanosti, a toho, jak jsou užívány. [Odkaz: 
Zajišťovací nástroje [member]]

ifrs-full DescriptionOfHistoricalInfor 
mationAboutCounterparty 
DefaultRates

text label Popis historických informací o míře selhání protistrany Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG23 písm. c)documentation Popis historických informací o míře selhání strany transakce 

jiné než účetní jednotka.

ifrs-full DescriptionOfHowAcquirer 
ObtainedControlOfAcquiree

text label Popis způsobu, kterým nabyvatel získal kontrolu nad 
nabývaným podnikem

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. d)

documentation Popis způsobu, kterým nabyvatel získal pravomoc řídit 
finanční a provozní politiku nabývaného podniku tak, aby 
z jeho činností získával užitky.

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOn 
FairValueMeasurementDueTo 
ChangeInOneOrMoreUnob 
servableInputsToReflectRea 
sonablyPossibleAlternativeAs 
sumptionsWasCalculatedAs 
sets

text label Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady na ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady na ocenění aktiv reálnou 
hodnotou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/335  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOn 
FairValueMeasurementDueTo 
ChangeInOneOrMoreUnob 
servableInputsToReflectRea 
sonablyPossibleAlternativeAs 
sumptionsWasCalculatedEnti 
tysOwnEquityInstruments

text label Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady na ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady na ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOn 
FairValueMeasurementDueTo 
ChangeInOneOrMoreUnob 
servableInputsToReflectRea 
sonablyPossibleAlternativeAs 
sumptionsWasCalculatedLi 
abilities

text label Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady na ocenění reálnou 
hodnotou, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady na ocenění závazků reálnou 
hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe 
terminedMaximumEconomic 
BenefitAvailable

text label Popis toho, jak účetní jednotka určuje maximální dostupný 
ekonomický užitek

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod iv)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka určuje maximální dostupný 
ekonomický užitek ve vztahu k plánu definovaných požitků, 
tj. zda by tyto požitky měly formu refundace, snížení 
budoucích příspěvků nebo zda by byly kombinací obou 
možností. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/336 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe 
terminedThatThirdpartyInfor 
mationUsedInFairValueMea 
surementWasDevelopedInAc 
cordanceWithIFRS13Assets

text label Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany použité při ocenění reálnou hodnotou byly 
vypracovány v souladu se standardem IFRS 13, aktiva

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. d)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany, například kotace obchodníků s cennými papíry nebo 
oceňovací služby, použité při ocenění aktiv reálnou 
hodnotou byly vypracovány v souladu se standardem 
IFRS 13.

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe 
terminedThatThirdpartyInfor 
mationUsedInFairValueMea 
surementWasDevelopedInAc 
cordanceWithIFRS13Entity 
sOwnEquityInstruments

text label Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany použité při ocenění reálnou hodnotou byly 
vypracovány v souladu se standardem IFRS 13, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. d)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany, například kotace obchodníků s cennými papíry nebo 
oceňovací služby, použité při ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou byly 
vypracovány v souladu se standardem IFRS 13. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe 
terminedThatThirdpartyInfor 
mationUsedInFairValueMea 
surementWasDevelopedInAc 
cordanceWithIFRS13Liabil 
ities

text label Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany použité při ocenění reálnou hodnotou byly 
vypracovány v souladu se standardem IFRS 13, závazky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. d)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany, například kotace obchodníků s cennými papíry nebo 
oceňovací služby, použité při ocenění závazků reálnou 
hodnotou byly vypracovány v souladu se standardem 
IFRS 13.

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe 
terminedWhichStructuredEn 
titiesItSponsored

text label Popis způsobu, jak účetní jednotka určila, které 
strukturované jednotky sponzorovala

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 27 
písm. a)

documentation Popis způsobu, jak účetní jednotka určila, které 
strukturované jednotky sponzorovala.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/337  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe 
terminesConcentrationsO 
fRiskThatArisesFromCon 
tractsWithinScopeOfIFRS17

text label Popis toho, jak účetní jednotka určuje koncentrace rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127

documentation Popis toho, jak účetní jednotka určuje koncentrace rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe 
terminesEconomicRelation 
shipBetweenHedgedItemAnd 
HedgingInstrumentForPurpo 
seOfAssessingHedgeEffective 
ness

text label Popis toho, jak účetní jednotka stanoví ekonomický vztah 
mezi zajištěnou položkou a zajišťovacím nástrojem za 
účelem posouzení efektivity zajištění

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 22B 
písm. b)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka stanoví ekonomický vztah 
mezi zajištěnou položkou a zajišťovacím nástrojem za 
účelem posouzení efektivity zajištění. Efektivita zajištění je 
míra, do které změny v reálné hodnotě zajišťovacího nástroje 
nebo změny jeho peněžních toků kompenzují změny 
v reálné hodnotě nebo peněžních tocích zajištěné položky. 
[Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]; Zajištěné položky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfHowEntityEsta 
blishesHedgeRatioAndWhat 
SourcesOfHedgeIneffective 
nessAre

text label Popis toho, jak účetní jednotka stanoví zajišťovací poměr 
a jaké jsou zdroje neefektivity zajištění

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 22B písm. c)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka stanoví zajišťovací poměr 
a jaké jsou zdroje neefektivity zajištění. Zajišťovací poměr je 
vztah mezi množstvím zajišťovacího nástroje a množstvím 
zajištěné položky z hlediska jejich poměrných vah. [Odkaz: 
Zisk (ztráta) z neefektivity zajištění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/338 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfHowEntityIsMa 
nagingProcessToTransition 
ToAlternativeBenchmarkRa 
tesForHedgingRelationships

text label Popis toho, jak účetní jednotka řídí proces přechodu na 
alternativní referenční sazby pro zajišťovací vztahy

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. c)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka řídí proces přechodu na 
alternativní referenční sazby pro zajišťovací vztahy.

ifrs-full DescriptionOfHowEntityMa 
nagesLiquidityRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17

text label Popis toho, jak účetní jednotka řídí riziko likvidity, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. a)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka řídí riziko likvidity, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17. [Odkaz: Riziko likvidity [member]]

ifrs-full DescriptionOfHowEntityRe 
flectsItsRiskManagementStra 
tegyByUsingHedgeAccountin 
gAndDesignatingHedgingRe 
lationshipsThatItFrequentlyR 
esets

text label Popis toho, jak účetní jednotka odráží svou strategii řízení 
rizik používáním zajišťovacího účetnictví a určováním 
zajišťovacích vztahů, které často upravuje

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23C 
písm. b) bod ii)

documentation Popis toho, jak účetní jednotka odráží svou strategii řízení 
rizik používáním zajišťovacího účetnictví a určováním 
zajišťovacích vztahů, které často upravuje.

ifrs-full DescriptionOfHowForwar 
dlookingInformationHasBee 
nIncorporatedIntoDetermina 
tionOfExpectedCreditLosses

text label Popis toho, jak byly informace o vyhlídkách do budoucna 
začleněny do určení očekávaných úvěrových ztrát

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. b)

documentation Popis toho, jak byly informace o vyhlídkách do budoucna 
začleněny do určení očekávaných úvěrových ztrát, včetně 
využití makroekonomických informací.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/339  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfHowFutureRe 
coveryOrReversalOfRegula 
toryDeferralAccountBalance 
sIsAffectedByRisksAndUncer 
tainty

text label Popis toho, jak je budoucí zpětné získání nebo zrušení 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
ovlivněno riziky a nejistotou

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. c)

documentation Popis toho, jak je budoucí zpětné získání nebo zrušení 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
ovlivněno riziky a nejistotou. [Odkaz: Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci [member]]

ifrs-full DescriptionOfHowInsurer 
ConcludedThatItQualifiesFor 
TemporaryExemptionFro 
mIFRS9

text label Popis toho, jak pojistitel dospěl k závěru, že splňuje 
podmínky pro dočasnou výjimku z IFRS 9

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C

documentation Popis toho, jak pojistitel dospěl k závěru, že splňuje 
podmínky pro dočasnou výjimku z IFRS 9.

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerDe 
terminedThatItDidNotEnga 
geInSignificantActivityUncon 
nectedWithInsurance

text label Popis toho, jak pojistitel určil, že nevykonával významnou 
činnost nesouvisející s pojištěním

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C písm. b)

documentation Popis toho, jak pojistitel určil, že nevykonával významnou 
činnost nesouvisející s pojištěním, včetně informací, které 
pojistitel zohlednil.

ifrs-full DescriptionOfHowIssueCosts 
NotRecognisedAsExpense 
WereRecognisedForTransac 
tionRecognisedSeparatelyFro 
mAcquisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombination

text label Popis toho, jak byly náklady z emisí nevykázané jako náklad 
vykázány v případě transakce vykázané odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

documentation Popis toho, jak byly náklady z emisí nevykázané jako náklad 
vykázány v případě transakcí vykázaných odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/340 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfHowManage 
mentDeterminesConcentra 
tions

text label Popis toho, jak vedení účetní jednotky určuje koncentrace Zveřejnění: IFRS 7 odst. B8 
písm. a)

documentation Popis toho, jak vedení účetní jednotky určuje koncentrace 
rizik vyplývající z finančních nástrojů [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar 
tyInformationWasTakenIn 
toAccountWhenMeasuring 
FairValueAssets

text label Popis toho, jak byly informace třetí strany zohledněny při 
oceňování reálnou hodnotou, aktiva

Příklad: IFRS 13 odst. 92, 
příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. b)

documentation Popis toho, jak byly informace třetí strany, například kotace 
obchodníků s cennými papíry, oceňovací služby, čisté 
hodnoty aktiv a údaje o relevantním trhu, zohledněny při 
oceňování aktiv reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar 
tyInformationWasTakenIn 
toAccountWhenMeasuring 
FairValueEntitysOwnEquityIn 
struments

text label Popis toho, jak byly informace třetí strany zohledněny při 
oceňování reálnou hodnotou, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Příklad: IFRS 13 odst. 92, 
příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. b)

documentation Popis toho, jak byly informace třetí strany, například kotace 
obchodníků s cennými papíry, oceňovací služby, čisté 
hodnoty aktiv a údaje o relevantním trhu, zohledněny při 
oceňování vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar 
tyInformationWasTakenIn 
toAccountWhenMeasuring 
FairValueLiabilities

text label Popis toho, jak byly informace třetí strany zohledněny při 
oceňování reálnou hodnotou, závazky

Příklad: IFRS 13 odst. 92, 
příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. b)

documentation Popis toho, jak byly informace třetí strany, například kotace 
obchodníků s cennými papíry, oceňovací služby, čisté 
hodnoty aktiv a údaje o relevantním trhu, zohledněny při 
oceňování závazků reálnou hodnotou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/341  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfIdentificatio 
nOfFinancialStatementsTo 
WhichSeparateFinancialState 
mentsRelate

text label Popis identifikace účetní závěrky, k níž se vztahuje 
individuální účetní závěrka

Zveřejnění: IAS 27 odst. 17

documentation Popis identity účetní závěrky, k níž se vztahuje individuální 
účetní závěrka.

ifrs-full DescriptionOfIdentityOfRa 
teRegulators

text label Popis identity regulátora/regulátorů sazeb Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. b)

documentation Popis identity regulátora/regulátorů sazeb. Regulátorem 
sazeb je schválený orgán, který je právními předpisy 
zmocněn stanovit sazbu nebo rozpětí sazeb, které zavazují 
účetní jednotku. Regulátorem sazeb může být třetí strana 
nebo spřízněná strana účetní jednotky, včetně vlastního 
řídícího orgánu účetní jednotky, jestliže je tento subjekt podle 
právních předpisů povinen stanovovat sazby jednak v zájmu 
zákazníků a jednak s cílem zajistit celkovou finanční 
životaschopnost účetní jednotky.

ifrs-full DescriptionOfImpactOfRa 
teRegulationOnCurrentAnd 
DeferredTax

text label Popis vlivu regulace sazeb na splatnou a odloženou daň Zveřejnění: IFRS 14 odst. 34

documentation Popis vlivu regulace sazeb na splatnou a odloženou daň. 
Regulace sazeb je rámec pro stanovení cen, které lze účtovat 
zákazníkům za zboží nebo služby, a tento rámec podléhá 
dohledu nebo schválení ze strany regulátora sazeb.

ifrs-full DescriptionOfInformationA 
boutSurplusOrDeficitOfMul 
tiemployerPlan

text label Popis informací o přebytku nebo schodku sdruženého nebo 
státního plánu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod iv)

documentation Popis dostupných informací o přebytku nebo schodku 
v rámci sdruženého nebo státního plánu, který může ovlivnit 
výši budoucích příspěvků. [Odkaz: Sdružené plány 
definovaných požitků [member]; Státní plány definovaných 
požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/342 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfInformation 
WhereFairValueDisclosures 
NotRequired

text label Popis skutečnosti, že informace o reálné hodnotě nebyly 
zveřejněny proto, že reálnou hodnotu nástrojů není možné 
spolehlivě určit

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 30 písm. a)

documentation Popis skutečnosti, že informace o reálné hodnotě nebyly 
zveřejněny proto, že reálnou hodnotu nástrojů není možné 
spolehlivě určit.

ifrs-full DescriptionOfInitialApplica 
tionOfStandardsOrInterpreta 
tions

text block label Zveřejnění první aplikace standardů nebo interpretací [text 
block]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 28

documentation Zveřejnění první aplikace standardu IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfInputsToOp 
tionPricingModelShareOp 
tionsGranted

text label Popis vstupů do modelu pro oceňování opcí, poskytnuté 
akciové opce

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Popis vstupů do modelu pro oceňování opcí u poskytnutých 
akciových opcí. [Odkaz: Model pro oceňování opcí 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn 
FairValueMeasurementAssets

text label Popis vstupních veličin použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis vstupních veličin použitých při ocenění aktiv reálnou 
hodnotou. Vstupní veličiny (vstupy) jsou předpoklady, které 
by použili účastníci trhu při oceňování aktiva, včetně 
předpokladů týkajících se rizika, například rizika spojeného 
s konkrétní technikou oceňování použitou ke stanovení 
reálné hodnoty (např. oceňovacím modelem) a rizika 
spojeného se vstupními veličinami použitými oceňovací 
technikou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/343  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn 
FairValueMeasurementEntity 
sOwnEquityInstruments

text label Popis vstupních veličin použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis vstupních veličin použitých při ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
Vstupní veličiny (vstupy) jsou předpoklady, které by použili 
účastníci trhu při oceňování vlastního kapitálového nástroje 
účetní jednotky, včetně předpokladů týkajících se rizika, 
například rizika spojeného s konkrétní technikou oceňování 
použitou ke stanovení reálné hodnoty (např. oceňovacím 
modelem) a rizika spojeného se vstupními veličinami 
použitými oceňovací technikou.

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn 
FairValueMeasurementLiabil 
ities

text label Popis vstupních veličin použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis vstupních veličin použitých při ocenění závazků 
reálnou hodnotou. Vstupní veličiny (vstupy) jsou 
předpoklady, které by použili účastníci trhu při oceňování 
závazku, včetně předpokladů týkajících se rizika, například 
rizika spojeného s konkrétní technikou oceňování použitou 
ke stanovení reálné hodnoty (např. oceňovacím modelem) 
a rizika spojeného se vstupními veličinami použitými 
oceňovací technikou.

ifrs-full DescriptionOfIntentionsTo 
ProvideSupportToStructure 
dEntity

text label Popis záměrů poskytnout podporu strukturované jednotce Zveřejnění: IFRS 12 odst. 17, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 31

documentation Popis současných záměrů účetní jednotky poskytnout 
finanční nebo jinou podporu strukturované jednotce, včetně 
záměrů pomoci strukturované jednotce finanční podporu 
získat.

ifrs-full DescriptionOfInternalCredi 
tRatingsProcess

text label Popis procesu pro interní úvěrové ratingy Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG25 písm. a)

documentation Popis procesu, který účetní jednotka používá pro interní 
úvěrové ratingy. [Odkaz: Interní úvěrové stupně [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/344 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor 
tingProceduresForDiscussin 
gAndAssessingFairValueMea 
surementsAssets

text label Popis postupů interního výkaznictví pro projednávání 
a posuzování ocenění reálnou hodnotou, aktiva

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod iii)

documentation Popis zavedených postupů interního výkaznictví (například 
zda a případně jak výbory pro oceňování, pro řízení rizik 
nebo pro audit projednávají a posuzují ocenění reálnou 
hodnotou) pro skupinu v rámci účetní jednotky, která 
rozhoduje o pravidlech a postupech účetní jednotky pro 
oceňování aktiv reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor 
tingProceduresForDiscussin 
gAndAssessingFairValueMea 
surementsEntitysOwnEqui 
tyInstruments

text label Popis postupů interního výkaznictví pro projednávání 
a posuzování ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod iii)

documentation Popis zavedených postupů interního výkaznictví (například 
zda a případně jak výbory pro oceňování, pro řízení rizik 
nebo pro audit projednávají a posuzují ocenění reálnou 
hodnotou) pro skupinu v rámci účetní jednotky, která 
rozhoduje o pravidlech a postupech účetní jednotky pro 
oceňování vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor 
tingProceduresForDiscussin 
gAndAssessingFairValueMea 
surementsLiabilities

text label Popis postupů interního výkaznictví pro projednávání 
a posuzování ocenění reálnou hodnotou, závazky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod iii)

documentation Popis zavedených postupů interního výkaznictví (například 
zda a případně jak výbory pro oceňování, pro řízení rizik 
nebo pro audit projednávají a posuzují ocenění reálnou 
hodnotou) pro skupinu v rámci účetní jednotky, která 
rozhoduje o pravidlech a postupech účetní jednotky pro 
oceňování závazků reálnou hodnotou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/345  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfInterrelation 
shipsBetweenUnobservableIn 
putsAndOfHowTheyMight 
MagnifyOrMitigateEffectOf 
ChangesInUnobservableInput 
sOnFairValueMeasurementAs 
sets

text label Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veličinami 
a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i)

documentation Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veličinami 
a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na ocenění aktiv reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou [text block]]

ifrs-full DescriptionOfInterrelation 
shipsBetweenUnobservableIn 
putsAndOfHowTheyMight 
MagnifyOrMitigateEffectOf 
ChangesInUnobservableInput 
sOnFairValueMeasurementEn 
titysOwnEquityInstruments

text label Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veličinami 
a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i)

documentation Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veličinami 
a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: 
Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [text block]]

ifrs-full DescriptionOfInterrelation 
shipsBetweenUnobservableIn 
putsAndOfHowTheyMight 
MagnifyOrMitigateEffectOf 
ChangesInUnobservableInput 
sOnFairValueMeasurementLi 
abilities

text label Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veličinami 
a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i)

documentation Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veličinami 
a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na ocenění závazků reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou [text block]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/346 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfInvestmentPro 
pertyAtCostOrInAccordance 
WithIFRS16WithinFairValue 
Model

text label Popis investičního nemovitého majetku, v pořizovacích 
nákladech nebo v souladu se standardem IFRS 16 v rámci 
modelu oceňování reálnou hodnotou

Zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. a)

documentation Popis investičního nemovitého majetku, který je oceněn 
v pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou, 
protože účetní jednotka nemůže reálnou hodnotu spolehlivě 
stanovit. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full DescriptionOfInvestmentPro 
pertyWhereFairValueInforma 
tionIsUnreliableCostModel

text label Popis investičního nemovitého majetku, jsou-li informace 
o reálné hodnotě nespolehlivé, model oceňování 
pořizovacími náklady

Zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. e) bod i)

documentation Popis investičního nemovitého majetku účtovaného pomocí 
modelu oceňování pořizovacími náklady, u kterého účetní 
jednotka nemůže spolehlivě stanovit reálnou hodnotu. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full DescriptionOfInvestmentsInE 
quityDesignatedAsMeasure 
dAtFairThroughOtherCom 
prehensiveIncome

text label Popis investic do kapitálových nástrojů označených za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11A 
písm. a)

documentation Popis investic do kapitálových nástrojů, které byly označeny 
za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full DescriptionOfJudgement 
sAndChangesInJudgements 
ThatSignificantlyAffectDeter 
minationOfAmountAndTi 
mingOfRevenueFromCon 
tractsWithCustomers

text label Popis úsudků a změn úsudků, které podstatně ovlivňují 
určení částky a času výnosů ze smluv se zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 123

documentation Popis úsudků a změn úsudků, které podstatně ovlivňují 
určení částky a času výnosů ze smluv se zákazníky. [Odkaz: 
Výnosy ze smluv se zákazníky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/347  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMa 
deByManagementInApplyin 
gAggregationCriteriaForOper 
atingSegments

text label Popis úsudků vedení při uplatnění kritérií pro agregaci 
u provozních segmentů

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 22 
písm. aa)

documentation Popis úsudků vedení při uplatnění kritérií pro agregaci 
u provozních segmentů. [Odkaz: Provozní segmenty 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMa 
deInDeterminingAmountOf 
CostsToObtainOrFulfilCon 
tractsWithCustomers

text label Popis úsudků provedených při určování částky nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 127 
písm. a)

documentation Popis úsudků provedených při určování částky nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky. [Odkaz: Aktiva 
zaúčtovaná na základě nákladů na získání nebo splnění 
smluv se zákazníky]

ifrs-full DescriptionOfJustificationFor 
UsingGrowthRateThatExceed 
sLongtermAverageGrowth 
Rate

text label Popis ospravedlnění použití míry tempa růstu, která 
převyšuje dlouhodobou průměrnou míru tempa růstu

Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod iv)

documentation Popis ospravedlnění toho, proč byla pro extrapolaci plánů 
peněžních toků použita míra tempa růstu, která převyšuje 
dlouhodobou průměrnou míru tempa růstu produkce, 
odvětví, nebo země (zemí), ve kterých účetní jednotka 
působí, nebo trhu, pro který je penězotvorná jednotka 
(skupina jednotek) určena. [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfKeyAssump 
tionsOnWhichManagemen 
tHasBasedCashFlowProjec 
tions

text label Popis klíčových předpokladů, na kterých vedení založilo 
projekce peněžních toků

Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod i), zveřejnění: IAS 
36 odst. 135 písm. c)

documentation Popis klíčových předpokladů, na kterých vedení založilo své 
projekce peněžních toků pro období, na které se vztahují 
nejaktuálnější rozpočty/předpovědi, za penězotvornou 
jednotku (skupinu jednotek). Klíčovými předpoklady jsou 
takové předpoklady, na které je zpětně získatelná částka 
jednotky (skupiny jednotek) nejcitlivější. [Odkaz: 
Penězotvorné jednotky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/348 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfKeyAssump 
tionsOnWhichManagemen 
tHasBasedDeterminationOf 
FairValueLessCostsOfDispo 
sal

text label Popis klíčových předpokladů, na kterých vedení založilo 
stanovení reálné hodnoty snížené o náklady na vyřazení

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod iii), zveřejnění: IAS 
36 odst. 134 písm. e) bod i)

documentation Popis klíčových předpokladů, na kterých vedení založilo 
stanovení reálné hodnoty snížené o náklady na vyřazení, za 
penězotvornou jednotku (skupinu jednotek). Klíčovými 
předpoklady jsou takové předpoklady, na které je zpětně 
získatelná částka jednotky (skupiny jednotek) nejcitlivější. 
[Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfLevelOfFairVa 
lueHierarchyWithinWhich 
FairValueMeasurementIsCate 
gorised

text label Popis úrovně hierarchie reálných hodnot, do které je ocenění 
reálnou hodnotou zařazeno

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 
36 odst. 134 písm. e) bod iiA)

documentation Popis úrovně hierarchie reálných hodnot, do které je ocenění 
reálnou hodnotou zařazeno jako celek (bez zřetele 
k pozorovatelnosti „nákladů na vyřazení“), za penězotvornou 
jednotku (skupinu jednotek). [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfLimitationsOf 
MethodsUsedInPreparingSen 
sitivityAnalysisForActuaria 
lAssumptions

text label Popis omezení metod použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro pojistněmatematické předpoklady

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. b)

documentation Popis omezení metod použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro významné pojistněmatematické předpoklady. 
[Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSta 
tementOfComprehensiveInco 
meInWhichGainOrLossAsRe 
sultOfRemeasuringToFairVa 
lueEquityInterestIsRecog 
nised

text label Popis řádku výkazu o úplném výsledku, na kterém jsou 
vykázány přínosy nebo ztráty v důsledku přecenění podílů na 
vlastním kapitálu na reálnou hodnotu

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. p) bod ii)

documentation Popis řádku výkazu o úplném výsledku, na kterém jsou 
vykázány přínosy nebo ztráty v důsledku přecenění podílů na 
vlastním kapitálu nabývaného podniku, které nabyvatel držel 
před podnikovou kombinací, na reálnou hodnotu. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/349  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSta 
tementOfComprehensiveInco 
meThatIncludesReclassifica 
tionAdjustments

text label Popis řádku ve výkazu o úplném výsledku, který zahrnuje 
reklasifikační úpravy

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod v)

documentation Popis řádku ve výkazu o úplném výsledku, který zahrnuje 
reklasifikační úpravy. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného období, 
které byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány v ostatním úplném výsledku.

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSta 
tementOfComprehensiveInco 
meThatIncludesRecognisedH 
edgeIneffectiveness

text label Popis řádku ve výkazu o úplném výsledku, který zahrnuje 
vykázanou neefektivitu zajištění

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24C písm. b) 
bod iii)

documentation Popis řádku ve výkazu o úplném výsledku, který zahrnuje 
vykázanou neefektivitu zajištění. [Odkaz: Zisk (ztráta) 
z neefektivity zajištění]

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSta 
tementOfFinancialPosition 
ThatIncludesHedgedItem

text label Popis řádku ve výkazu o finanční pozici, který zahrnuje 
zajištěnou položku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod iii)

documentation Popis řádku ve výkazu o finanční pozici, který zahrnuje 
zajištěnou položku. [Odkaz: Zajištěné položky [member]]

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSta 
tementOfFinancialPosition 
ThatIncludesHedgingInstru 
ment

text label Popis řádku ve výkazu o finanční pozici, který zahrnuje 
zajišťovací nástroj

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24A 
písm. b)

documentation Popis řádku ve výkazu o finanční pozici, který zahrnuje 
zajišťovací nástroj. [Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/350 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfLineItemsFor 
AcquisitionRelatedCostsRe 
cognisedAsExpenseForTran 
sactionRecognisedSeparately 
FromAcquisitionOfAssetsAn 
dAssumptionOfLiabilitiesIn 
BusinessCombination

text label Popis řádků ve výkazu o úplném výsledku pro částky nákladů 
spojených s akvizicí vykázané jako náklad v případě 
transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

documentation Popis řádků ve výkazu o úplném výsledku pro částky nákladů 
spojených s akvizicí vykázané jako náklad v případě transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků 
v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Náklady spojené s akvizicí vykázané jako náklad 
v případě transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInFi 
nancialStatementsForA 
mountsRecognisedForTran 
sactionRecognisedSeparately 
FromAcquisitionOfAssetsAn 
dAssumptionOfLiabilitiesIn 
BusinessCombination

text label Popis řádků účetních výkazů pro částky vykázané v případě 
transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod iii)

documentation Popis řádků účetních výkazů, na kterých jsou uvedeny částky 
vykázané v případě transakcí vykázaných odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Částky vykázané 
v případě transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInO 
therComprehensiveIncome 
WhereGainsLossesAreRecog 
nisedFairValueMeasuremen 
tAssets

text label Popis řádkových položek v ostatním úplném výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v ostatním 
úplném výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
účetní období u aktiv oceněných reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/351  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInO 
therComprehensiveIncome 
WhereGainsLossesAreRecog 
nisedFairValueMeasuremen 
tEntitysOwnEquityInstru 
ments

text label Popis řádkových položek v ostatním úplném výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v ostatním 
úplném výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
účetní období u vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky oceněných reálnou hodnotou. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInO 
therComprehensiveIncome 
WhereGainsLossesAreRecog 
nisedFairValueMeasurementLi 
abilities

text label Popis řádkových položek v ostatním úplném výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v ostatním 
úplném výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
účetní období u závazků oceněných reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro 
fitOrLossInWhichGainLos 
sOnCessationOfConsolidatio 
nOfSubsidiariesIsRecognised

text label Popis řádku (řádků) v hospodářském výsledku, na nichž je 
vykazován zisk (ztráta) při ukončení konsolidace dceřiných 
podniků

Zveřejnění: IFRS 12 
odst. 9B písm. c)

documentation Popis řádku (řádků) v hospodářském výsledku, na nichž je 
vykazován zisk (ztráta) při ukončení konsolidace dceřiných 
podniků v důsledku změny statusu investiční jednotky. 
[Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek [text block]; 
Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro 
fitOrLossWhereGainsLosse 
sAreRecognisedFairValueMea 
surementAssets

text label Popis řádkových položek v hospodářském výsledku, v nichž 
jsou zisky (ztráty) zaúčtovány, ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodářském 
výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané období 
u aktiv oceněných reálnou hodnotou. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/352 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro 
fitOrLossWhereGainsLosse 
sAreRecognisedFairValueMea 
surementEntitysOwnEquityIn 
struments

text label Popis řádkových položek v hospodářském výsledku, v nichž 
jsou zisky (ztráty) zaúčtovány, ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodářském 
výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané období 
u vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky oceněných 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro 
fitOrLossWhereGainsLosse 
sAreRecognisedFairValueMea 
surementLiabilities

text label Popis řádkových položek v hospodářském výsledku, v nichž 
jsou zisky (ztráty) zaúčtovány, ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodářském 
výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané období 
u závazků oceněných reálnou hodnotou. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro 
fitOrLossWhereGainsLosse 
sAttributableToChangeInUn 
realisedGainsOrLossesForAs 
setsHeldAtEndOfPeriodAreR 
ecognisedFairValueMeasure 
ment

text label Popis řádkových položek v hospodářském výsledku, v nichž 
jsou zaúčtovány zisky (ztráty), které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků či ztrát u aktiv držených na konci 
období, ocenění reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodářském 
výsledku, v nichž jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané 
období vykázané v hospodářském výsledku u aktiv 
oceněných reálnou hodnotou, které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků (ztrát) týkajících se těchto aktiv 
držených na konci vykazovaného období. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/353  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro 
fitOrLossWhereGainsLosse 
sAttributableToChangeInUn 
realisedGainsOrLossesForEnti 
tysOwnEquityInstrumentsHel 
dAtEndOfPeriodAreRecogni 
sedFairValueMeasurement

text label Popis řádkových položek v hospodářském výsledku, v nichž 
jsou zaúčtovány zisky (ztráty), které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků či ztrát u vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky držených na konci období, ocenění 
reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodářském 
výsledku, v nichž jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané 
období vykázané v hospodářském výsledku u vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky oceněných reálnou 
hodnotou, které jsou způsobené změnou nerealizovaných 
zisků nebo ztrát týkajících se těchto nástrojů držených na 
konci vykazovaného období. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro 
fitOrLossWhereGainsLosse 
sAttributableToChangeInUn 
realisedGainsOrLossesForLia 
bilitiesHeldAtEndOfPeriodAr 
eRecognisedFairValueMea 
surement

text label Popis řádkových položek v hospodářském výsledku, v nichž 
jsou zaúčtovány zisky (ztráty), které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků či ztrát u závazků držených na konci 
období, ocenění reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodářském 
výsledku, v nichž jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané 
období vykázané v hospodářském výsledku u závazků 
oceněných reálnou hodnotou, které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků (ztrát) týkajících se těchto závazků 
držených na konci vykazovaného období. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta 
tementOfComprehensiveInco 
meInWhichImpairmentLos 
sesRecognisedInProfitOrLos 
sAreIncluded

text label Popis řádkové položky (řádkových položek) ve výkazu 
o úplném výsledku, do nichž jsou zahrnuty ztráty ze 
znehodnocení vykázané v hospodářském výsledku

Zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. a)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) ve výkazu 
o úplném výsledku, do nichž jsou zahrnuty ztráty ze 
znehodnocení vykázané v hospodářském výsledku. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázaná v hospodářském výsledku]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/354 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta 
tementOfComprehensiveInco 
meInWhichImpairmentLos 
sesRecognisedInProfitOrLos 
sAreReversed

text label Popis řádkové položky (řádkových položek) ve výkazu 
o úplném výsledku, do nichž je zahrnuto zrušení ztrát ze 
znehodnocení vykázaných v hospodářském výsledku

Zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. b)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) ve výkazu 
o úplném výsledku, do nichž je zahrnuto zrušení ztrát ze 
znehodnocení vykázaných v hospodářském výsledku. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná v hospodářském výsledku]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta 
tementOfComprehensiveInco 
meThatIncludesProceedsAnd 
CostIncludedInProfitOrLossI 
nAccordanceWithParagra 
ph20AOfIAS16

text label Popis řádkové položky či řádkových položek ve výkazu 
o úplném výsledku, která obsahuje (které obsahují) výnosy 
a náklady zahrnuté do hospodářského výsledku v souladu 
s odstavcem 20A standardu IAS 16

Zveřejnění: IAS 16 odst. 74A 
písm. b)

documentation Popis řádkové položky či řádkových položek ve výkazu 
o úplném výsledku, která obsahuje (které obsahují) výnosy 
a náklady zahrnuté do hospodářského výsledku v souladu 
s odstavcem 20A standardu IAS 16. [Odkaz: Výnosy 
zahrnuté do hospodářského výsledku v souladu s odstavcem 
20A standardu IAS 16, které se týkají vyrobených položek, 
které nejsou výstupem běžné činnosti účetní jednotky; 
Náklady zahrnuté do hospodářského výsledku v souladu 
s odstavcem 20A standardu IAS 16, který se týká vyrobených 
položek, které nejsou výstupem běžné činnosti účetní 
jednotky]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta 
tementOfFinancialPositionIn 
WhichAssetsAndLiabilitiesRe 
cognisedInRelationToStruc 
turedEntitiesAreRecognised

text label Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, ve kterých jsou 
vykázány aktiva a závazky vykázané v souvislosti se 
strukturovanými jednotkami

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. b)

documentation Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, ve kterých jsou 
vykázány aktiva a závazky související se strukturovanými 
jednotkami.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/355  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta 
tementOfFinancialPosition 
WhichIncludeLeaseLiabilities

text label Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, ve kterých jsou 
zahrnuty závazky z leasingu

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. b)

documentation Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, ve kterých jsou 
zahrnuty závazky z leasingu. [Odkaz: Závazky z leasingu]

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta 
tementOfFinancialPosition 
WhichIncludeRightofuseAs 
sets

text label Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, které zahrnují aktiva 
z práva k užívání

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. a) bod ii)

documentation Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, které zahrnují aktiva 
z práva k užívání. [Odkaz: Aktiva z práva k užívání]

ifrs-full DescriptionOfLinkBetween 
ReimbursementRightAndRe 
latedObligation

text label Popis vztahu mezi právem na náhradu a souvisejícím 
závazkem

Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. b)

documentation Popis vztahu mezi právem na náhradu a souvisejícím 
závazným příslibem z definovaných požitků. [Odkaz: Práva 
na náhradu související se závazným příslibem 
z definovaných požitků, v reálné hodnotě]

ifrs-full DescriptionOfMajorAssump 
tionsMadeConcerningFuture 
EventsContingentLiabilitiesIn 
BusinessCombination

text label Popis použitých hlavních předpokladů týkajících se 
budoucích událostí, podmíněné závazky v podnikové 
kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 odst. 
B67 písm. c)

documentation Popis použitých hlavních předpokladů týkajících se 
budoucích událostí, které mohou ovlivnit částku potřebnou 
k vypořádání podmíněného závazku vykázaného 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/356 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfMajorAssump 
tionsMadeConcerningFuture 
EventsOtherProvisions

text label Popis použitých hlavních předpokladů týkajících se 
budoucích událostí, jiné rezervy

Zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. b)

documentation Popis použitých hlavních předpokladů týkajících se 
budoucích událostí, které mohou ovlivnit částku potřebnou 
k vypořádání rezervy. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full DescriptionOfManagement 
sApproachToDeterminingVa 
luesAssignedToKeyAssump 
tions

text label Popis přístupu vedení k určení hodnot přiřazených klíčovým 
předpokladům

Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod ii), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 134 písm. e) 
bod ii), zveřejnění: IAS 36 
odst. 135 písm. d)

documentation Popis přístupu vedení k určení hodnoty (nebo hodnot) 
přiřazené (přiřazených) klíčovým předpokladům, ať už tyto 
hodnoty odrážejí minulé zkušenosti, nebo, pokud je to 
vhodné, jsou v souladu s vnějšími zdroji informací, a jestliže 
tomu tak není, jak a proč se od minulých zkušeností nebo 
vnějších zdrojů informací liší. Klíčovými předpoklady jsou 
takové předpoklady, na které je zpětně získatelná částka 
jednotky (skupiny jednotek) nejcitlivější.

ifrs-full DescriptionOfManagingLiqui 
dityRisk

text block label Zveřejnění způsobu, jakým účetní jednotka řídí riziko 
likvidity [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. c)

documentation Zveřejnění způsobu, jakým účetní jednotka řídí své riziko 
likvidity. [Odkaz: Riziko likvidity [member]]

ifrs-full DescriptionOfMaterialRecon 
cilingItems

text label Popis významných položek sesouhlasení Zveřejnění: IFRS 8 odst. 28

documentation Popis všech významných položek sesouhlasení. [Odkaz: 
Významné položky sesouhlasení [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/357  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfMaximumTer 
mOfOptionsGrantedForShare 
basedPaymentArrangement

text label Popis maximální doby platnosti vydaných opcí u smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. a)

documentation Popis maximální doby platnosti vydaných opcí u typu 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie, která existovala 
kdykoli během období. Účetní jednotka, která má sjednány 
ve své podstatě podobné typy smluv o úhradách vázaných na 
akcie, může tyto informace agregovat. [Odkaz: Smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie [member]]

ifrs-full DescriptionOfMeasurement 
BasisForNoncontrollingInter 
estInAcquireeRecognisedA 
tAcquisitionDate

text label Popis základny ocenění nekontrolních podílů v nabývaném 
podniku vykázaných k datu akvizice

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. o) bod i)

documentation Popis základny ocenění nekontrolních podílů v nabývaném 
podniku vykázaných k datu akvizice v případě podnikových 
kombinací, ve kterých nabyvatel k datu akvizice drží méně 
než 100 % podílů na vlastním kapitálu nabývaného podniku. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Nekontrolní 
podíly v nabývaném podniku vykázané k datu akvizice]

ifrs-full DescriptionOfMeasurement 
DifferencesForFinancialAssets 
SubjectToOffsettingEnforcea 
bleMasterNettingArrange 
mentsOrSimilarAgreements

text label Popis rozdílů v oceňování u finančních aktiv, na která se 
vztahuje započtení, vymahatelné smlouvy o celkovém 
zápočtu nebo obdobné dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B42

documentation Popis veškerých rozdílů v oceňování u finančních aktiv, která 
jsou započtena nebo na která se vztahuje vymahatelná 
rámcová smlouva o zápočtu nebo obdobná dohoda. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/358 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfMeasurement 
DifferencesForFinancialLiabili 
tiesSubjectToOffsettingEnfor 
ceableMasterNettingArrange 
mentsOrSimilarAgreements

text label Popis rozdílů v oceňování u finančních závazků, na které se 
vztahuje započtení, vymahatelné smlouvy o celkovém 
zápočtu nebo obdobné dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B42

documentation Popis veškerých rozdílů v oceňování u finančních závazků, 
které jsou započteny nebo na které se vztahuje vymahatelná 
rámcová smlouva o zápočtu nebo obdobná dohoda. [Odkaz: 
Finanční závazky]

ifrs-full DescriptionOfMethodOfSet 
tlementForSharebasedPay 
mentArrangement

text label Popis metody vypořádání u smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. a)

documentation Popis metody vypořádání (např. v hotovosti, nebo 
kapitálovými nástroji) u typu smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie, která existovala kdykoli během období. Účetní 
jednotka, která má sjednány ve své podstatě podobné typy 
smluv o úhradách vázaných na akcie, může tyto informace 
agregovat. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfMethodologyU 
sedToDetermineWhetherPre 
sentingEffectsOfChangesInLia 
bilitysCreditRiskInOtherCom 
prehensiveIncomeWouldCrea 
teOrEnlargeAccountingMis 
matchInProfitOrLoss

text label Popis metodiky nebo metodik použitých k určení toho, zda 
by vykázání dopadů změn úvěrového rizika závazku do 
ostatního úplného výsledku vedlo ke vzniku nebo zvětšení 
účetní neshody v zisku nebo ztrátě

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
písm. c)

documentation Popis metodiky nebo metodik použitých k určení toho, zda 
by vykázání dopadů změn úvěrového rizika finančního 
závazku do ostatního úplného výsledku vedlo ke vzniku 
nebo zvětšení účetní neshody v zisku nebo ztrátě. Pokud má 
účetní jednotka povinnost vykazovat dopady změn 
úvěrového rizika závazku do zisku nebo ztráty, zveřejnění 
musí zahrnovat podrobný popis ekonomického vztahu mezi 
znaky závazku a znaky jiných finančních nástrojů oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, jejichž 
hodnota byla změněna v důsledku změn úvěrového rizika 
závazku. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Finanční 
nástroje, třída [member]; Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/359  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfMethodsAn 
dAssumptionsUsedInPrepar 
ingSensitivityAnalysisForAc 
tuarialAssumptions

text label Popis metod a předpokladů použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro pojistněmatematické předpoklady

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. b)

documentation Popis metod a předpokladů použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro významné pojistněmatematické předpoklady. 
[Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full DescriptionOfMethodsAn 
dAssumptionsUsedInPrepar 
ingSensitivityAnalysisTo 
ChangesInRiskExposuresTha 
tAriseFromContractsWithin 
ScopeOfIFRS17

text label Popis metod a předpokladů použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro změny v proměnných rizika, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. b)

documentation Popis metod a předpokladů použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro změny v proměnných rizika, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed 
ToDevelopAndSubstantiateU 
nobservableInputsUsedInFair 
ValueMeasurementAssets

text label Popis metod použitých k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. e)

documentation Popis metod použitých k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed 
ToDevelopAndSubstantiateU 
nobservableInputsUsedInFair 
ValueMeasurementEntitysOw 
nEquityInstruments

text label Popis metod použitých k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. e)

documentation Popis metod použitých k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/360 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed 
ToDevelopAndSubstantiateU 
nobservableInputsUsedInFair 
ValueMeasurementLiabilities

text label Popis metod použitých k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
reálnou hodnotou, závazky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. e)

documentation Popis metod použitých k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed 
ToMeasureContractsWithin 
ScopeOfIFRS17AndProcesses 
ForEstimatingInputsToThose 
Methods

text label Popis metod použitých k ocenění smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17 a postupů 
k odhadování vstupních veličin u těchto metod

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. a)

documentation Popis metod použitých k ocenění smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17 a postupů 
k odhadování vstupních veličin u těchto metod.

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed 
ToMeasureFairValueOfNonca 
shAssetsDeclaredForDistribu 
tionToOwnersBeforeFinancial 
StatementsAuthorisedForIs 
sue

text label Popis metod použitých ke stanovení reálné hodnoty 
nepeněžních aktiv, která byla před schválením účetní závěrky 
ke zveřejnění deklarována k rozdělení vlastníkům

Zveřejnění: IFRIC 17 odst. 17 
písm. c)

documentation Popis metod použitých ke stanovení reálné hodnoty 
nepeněžních aktiv, která byla deklarována k rozdělení ve 
formě dividendy, je-li datum deklarace po konci účetního 
období, ale před schválením účetní závěrky ke zveřejnění. 
[Odkaz: Nepeněžní aktiva, která byla před schválením účetní 
závěrky ke zveřejnění deklarována k rozdělení vlastníkům]

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed 
ToMeasureRisksThatArise 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17

text label Popis metod použitých k ocenění rizik, která vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124 
písm. b)

documentation Popis metod použitých k ocenění rizik, která vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/361  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed 
ToRecogniseRevenueFrom 
ContractsWithCustomers

text label Popis metod užitých při vykazování výnosů ze smluv se 
zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 124 
písm. a)

documentation Popis metod užitých při vykazování výnosů ze smluv se 
zákazníky. [Odkaz: Výnosy ze smluv se zákazníky]

ifrs-full DescriptionOfMethodToRe 
cogniseInsuranceAcquisition 
CashFlowsWhenUsingPremiu 
mAllocationApproach

text label Popis metody vykázání peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy při použití metody alokace pojistného

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 97 
písm. c)

documentation Popis metody zvolené účetní jednotkou, která používá 
metodu alokace pojistného k vykázání peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy za použití odst. 59 písm. a) 
standardu IFRS 17. Metodou alokace pojistného se rozumí 
metoda popsaná v odstavcích 53 až 59 standardu IFRS 17, 
která zjednodušuje ocenění závazku ze zbývajícího 
pojistného krytí skupiny pojistných smluv. [Odkaz: Přírůstek 
(úbytek) v důsledku peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy, závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full DescriptionOfMethodUse 
dAndAssumptionsMadeToIn 
corporateEffectsOfExpecte 
dEarlyExerciseShareOptions 
Granted

text label Popis použité metody a předpokladů pro zahrnutí dopadu 
očekávané předčasné realizace, poskytnuté akciové opce

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Popis použité metody a předpokladů, z nichž se vycházelo při 
zahrnutí dopadu předčasné realizace poskytnutých 
akciových opcí.

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedTo 
DetermineAmortisationOfAs 
setsRecognisedFromCost 
sToObtainOrFulfilContracts 
WithCustomers

text label Popis metody používané k určení odpisů aktiv zaúčtovaných 
na základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 127 
písm. b)

documentation Popis metody používané k určení odpisů aktiv zaúčtovaných 
na základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/362 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureAmoun 
tAndCorrectionOfAccountin 
gErrorsInPriorPeriodsEsti 
mate

text block label Popis podstaty účetních chyb z předchozích období [text 
block]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. a)

documentation Popis podstaty účetních chyb z předchozích období.

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA 
mountOfAnyMeasurement 
PeriodAdjustmentsRecogni 
sedForParticularAssetsLiabili 
tiesNoncontrollingInterest 
sOrItemsOfConsideration

text label Popis způsobu úprav provedených v rámci dokončovacího 
období vykázaných u určitých aktiv, závazků, nekontrolních 
podílů nebo komponent protihodnoty

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. a) bod iii)

documentation Popis způsobu úprav provedených v rámci dokončovacího 
období vykázaných u určitých aktiv, závazků, nekontrolních 
podílů nebo komponent protihodnoty, v jejichž případě není 
prvotní zaúčtování podnikové kombinace dokončeno. 
[Odkaz: Nekontrolní podíly; Úpravy provedené v rámci 
dokončovacího období vykázané u určitých aktiv, závazků, 
nekontrolních podílů nebo komponent protihodnoty; 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA 
mountOfChangeInAccountin 
gEstimate

text block label Popis povahy změn v účetních odhadech [text block] Zveřejnění: IAS 8 odst. 39

documentation Popis povahy změn v účetních odhadech, které mají dopady 
v běžném období nebo je možno předpokládat jejich dopady 
v budoucích obdobích.

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA 
mountOfChangeInEstimate 
DuringFinalInterimPeriod

text label Popis podstaty a částky změny odhadu v průběhu posledního 
mezitímního období

Zveřejnění: IAS 34 odst. 26

documentation Popis podstaty a částky změny odhadu částky vykázané 
v mezitímním období, který se podstatně změnil v průběhu 
posledního mezitímního období účetního roku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/363  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureAndCar 
ryingAmountOfAssetsOb 
tained

text label Popis charakteru aktiv získaných nabytím kolaterálu nebo 
využitím jiných úvěrových posílení

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 38 
písm. a)

documentation Popis charakteru finančních nebo nefinančních aktiv, která 
účetní jednotka získala nabytím kolaterálu zajišťujícího úvěr 
nebo využitím jiných úvěrových posílení (např. záruk). 
[Odkaz: Záruky [member]; Aktiva získaná nabytím 
kolaterálu nebo využitím jiných úvěrových posílení; Finanční 
aktiva]

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEf 
fectOfAnyAsymmetricalAllo 
cationsToReportableSeg 
ments

text label Popis povahy a účinku všech nesymetrických alokací na 
povinně vykazované segmenty

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. f)

documentation Popis povahy a účinku všech nesymetrických alokací na 
povinně vykazované segmenty. Účetní jednotka může např. 
alokovat na segment odpisové náklady, aniž byla tomuto 
segmentu přiřazena příslušná odepisovatelná aktiva. [Odkaz: 
Povinně vykazované segmenty [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx 
tentOfGovernmentGrantsFor 
AgriculturalActivityRecogni 
sedInFinancialStatements

text label Popis podstaty a rozsahu státních dotací na zemědělskou 
činnost vykázaných v účetní závěrce

Zveřejnění: IAS 41 odst. 57 
písm. a)

documentation Popis podstaty a rozsahu státních dotací na zemědělskou 
činnost vykázaných v účetní závěrce. [Odkaz: Stát [member]; 
Státní dotace]

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx 
tentOfGovernmentGrantsRe 
cognisedInFinancialState 
ments

text label Popis povahy a rozsahu státních dotací vykázaných v účetní 
závěrce

Zveřejnění: IAS 20 odst. 39 
písm. b)

documentation Popis povahy a rozsahu státních dotací vykázaných v účetní 
závěrce. [Odkaz: Státní dotace]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/364 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx 
tentOfRateregulatedActivity

text label Popis povahy a rozsahu činnosti, na kterou se vztahuje 
regulace sazeb

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. a)

documentation Popis povahy a rozsahu činnosti, na kterou se vztahuje 
regulace sazeb. [Odkaz: Činnosti, na které se vztahuje 
regulace sazeb [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx 
tentOfSignificantRestriction 
sOnTransferOfFundsToParent

text label Popis povahy a rozsahu podstatných omezení převodu 
prostředků účetní jednotce

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19D 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 22 písm. a)

documentation Popis povahy a rozsahu veškerých podstatných omezení 
(např. vyplývajících z úvěrových smluv nebo regulačních 
požadavků) schopnosti jiných účetních jednotek převádět 
prostředky vykazující jednotce formou peněžních dividend 
nebo splátek úvěrů a záloh.

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx 
tentToWhichProtectiveRight 
sOfNoncontrollingInterests 
CanSignificantlyRestrictEnti 
tysAbilityToAccessOrUseAs 
setsAndSettleLiabilitie 
sOfGroup

text label Popis povahy a rozsahu, v jakém mohou ochranná práva 
nekontrolujících vlastníků výrazně omezit schopnost účetní 
jednotky v přístupu nebo užívání aktiv a vypořádání závazků 
skupiny

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 13 
písm. b)

documentation Popis povahy a rozsahu, v jakém mohou ochranná práva 
nekontrolujících vlastníků výrazně omezit schopnost účetní 
jednotky v přístupu nebo užívání aktiv a vypořádání závazků 
skupiny (například když je mateřský podnik povinen 
vypořádat závazky dceřiného podniku před vypořádáním 
vlastních závazků nebo když je buď k přístupu k aktivům, 
nebo k vypořádání závazků dceřiného podniku zapotřebí 
souhlasu nekontrolujících vlastníků). Ochranná práva jsou 
práva, jejichž účelem je chránit podíl strany, která tato práva 
drží, aniž by tato strana získala moc nad účetní jednotkou, ke 
které se tato práva vztahují. [Odkaz: Nekontrolní podíly; 
Dceřiné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/365  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFi 
nancialEffectOfBusinessCom 
binationsAfterReportingPer 
iodBeforeStatementsAuthori 
sedForIssue

text label Popis podstaty a finančních důsledků podnikových 
kombinací po konci účetního období, ale před schválením 
účetní závěrky ke zveřejnění

Zveřejnění: IFRS 3 odst. 59 
písm. b)

documentation Popis podstaty a finančních důsledků podnikových 
kombinací po konci účetního období, ale před tím, než došlo 
ke schválení účetní závěrky ke zveřejnění. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFi 
nancialEffectOfBusinessCom 
binationsDuringPeriod

text label Popis podstaty a finančních důsledků podnikových 
kombinací v průběhu období

Zveřejnění: IFRS 3 odst. 59 
písm. a)

documentation Popis podstaty a finančních důsledků podnikových 
kombinací v průběhu běžného účetního období. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureAndPur 
poseOfReservesWithinEquity

text label Popis povahy a účelu rezervních fondů v rámci vlastního 
kapitálu

Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b)

documentation Popis povahy a účelu rezervních fondů v rámci vlastního 
kapitálu. [Odkaz: Ostatní fondy]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfActivi 
tiesOfBiologicalAssets

text label Popis druhů činností u biologických aktiv Zveřejnění: IAS 41 odst. 46 
písm. a)

documentation Popis druhů činností, které se vztahují k biologickým 
aktivům. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfAs 
setsWithSignificantRiskOfMa 
terialAdjustmentsWithinNext 
FinancialYear

text label Popis povahy aktiv s vysokým rizikem významných úprav 
během příštího účetního období

Zveřejnění: IAS 1 odst. 125 
písm. a)

documentation Popis povahy aktiv, kterých se týkají předpoklady, u nichž 
existuje vysoké riziko, že během příštího účetního období 
způsobí významné úpravy hodnot těchto aktiv.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/366 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfBene 
fitsProvidedByPlan

text label Popis povahy požitků poskytovaných v rámci plánu Zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) bod i)

documentation Popis povahy požitků poskytovaných v rámci plánu 
definovaných požitků (např. plánu definovaných požitků 
založeného na poslední mzdě nebo plánu založeného na 
příspěvcích se zárukou). [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOf 
ChangeInAccountingPolicy

text label Popis podstaty změny účetního pravidla Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. c)

documentation Popis podstaty změny účetního pravidla související s prvním 
přijetím některého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOf 
ChangesFromPriorPeriodsIn 
MeasurementMethodsUsedTo 
DetermineReportedSegment 
ProfitOrLossAndEffectOfTho 
seChangesOnMeasureOfSeg 
mentProfitOrLoss

text label Popis povahy změn metod oceňování použitých k určení 
zisku nebo ztráty vykazovaného segmentu oproti 
předchozím obdobím a účinku těchto změn na vyčíslení 
zisku nebo ztráty segmentu

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. e)

documentation Popis povahy změn metod oceňování použitých k určení 
zisku nebo ztráty vykazovaného segmentu oproti 
předchozím obdobím a případného účinku těchto změn na 
vyčíslení zisku (ztráty) segmentu. [Odkaz: Povinně 
vykazované segmenty [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClas 
sOfAssetsMeasuredAtFairVa 
lue

text label Popis povahy třídy aktiv oceněných reálnou hodnotou Příklad: IFRS 13 odst. 92, 
příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. a)

documentation Popis povahy třídy aktiv oceněných reálnou hodnotou, 
včetně vlastností oceněných položek, které se zohledňují při 
určování relevantních vstupních veličin. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/367  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClas 
sOfEntitysOwnEquityInstru 
mentsMeasuredAtFairValue

text label Popis povahy třídy vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky oceněných reálnou hodnotou

Příklad: IFRS 13 odst. 92, 
příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. a)

documentation Popis povahy třídy vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky oceněných reálnou hodnotou, včetně vlastností 
oceněných položek, které se zohledňují při určování 
relevantních vstupních veličin. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClas 
sOfLiabilitiesMeasuredAtFair 
Value

text label Popis povahy třídy závazků oceněných reálnou hodnotou Příklad: IFRS 13 odst. 92, 
příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. a)

documentation Popis povahy třídy závazků oceněných reálnou hodnotou, 
včetně vlastností oceněných položek, které se zohledňují při 
určování relevantních vstupních veličin. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCon 
tingentAssets

text label Popis podstaty podmíněných aktiv Zveřejnění: IAS 37 odst. 89

documentation Popis podstaty možných aktiv, která vznikla jako důsledek 
událostí v minulosti a jejichž existence bude potvrzena teprve 
tím, že dojde nebo nedojde k jedné nebo více nejistým 
událostem v budoucnosti, které nejsou plně pod kontrolou 
účetní jednotky.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCoun 
terparty

text label Popis povahy protistrany Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG23 písm. b)documentation Popis povahy strany transakce jiné než účetní jednotka.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/368 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDiffer 
encesBetweenMeasurement 
sOfReportableSegmentsAsset 
sAndEntitysAssets

text label Popis povahy rozdílů mezi oceněním aktiv povinně 
vykazovaných segmentů a aktiv účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. c)

documentation Popis povahy rozdílů mezi oceněním aktiv povinně 
vykazovaných segmentů a aktiv účetní jednotky. Tyto rozdíly 
mohou zahrnovat účetní postupy a postupy alokace společně 
používaných aktiv, které jsou nezbytné pro pochopení 
informací o vykazovaném segmentu. [Odkaz: Povinně 
vykazované segmenty [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDiffer 
encesBetweenMeasurement 
sOfReportableSegmentsLiabi 
litiesAndEntitysLiabilities

text label Popis povahy rozdílů mezi oceněním pasiv povinně 
vykazovaných segmentů a pasiv účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. d)

documentation Popis povahy rozdílů mezi oceněním pasiv povinně 
vykazovaných segmentů a pasiv účetní jednotky. Tyto rozdíly 
mohou zahrnovat účetní postupy a postupy alokace společně 
používaných pasiv, které jsou nezbytné pro pochopení 
informací o vykazovaném segmentu. [Odkaz: Povinně 
vykazované segmenty [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDiffer 
encesBetweenMeasurement 
sOfReportableSegmentsProfit 
sOrLossesAndEntitysProfitOr 
LossBeforeIncomeTaxExpen 
seOrIncomeAndDiscontinue 
dOperations

text label Popis povahy rozdílů mezi vyčíslením hospodářských 
výsledků povinně vykazovaných segmentů a hospodářského 
výsledku účetní jednotky před daňovým nákladem nebo 
výnosem a ukončenými činnostmi

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. b)

documentation Popis povahy rozdílů mezi vyčíslením hospodářských 
výsledků povinně vykazovaných segmentů a hospodářského 
výsledku účetní jednotky před daňovým nákladem nebo 
výnosem a ukončenými činnostmi. Tyto rozdíly mohou 
zahrnovat účetní postupy a postupy alokace nákladů 
vzniklých na centrální úrovni, které jsou nezbytné pro 
pochopení informací o vykazovaném segmentu. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]; Povinně vykazované segmenty 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/369  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntity 
sOperationsAndPrincipalAc 
tivities

text label Popis povahy činností účetní jednotky a jejích základních 
činností

Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. b)

documentation Popis povahy činností účetní jednotky a jejích základních 
činností.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti 
tysRelationshipWithAssoci 
ate

text label Popis povahy vztahu účetní jednotky s přidruženým 
podnikem

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod ii)

documentation Popis povahy vztahu účetní jednotky s přidruženým 
podnikem (např. popis povahy činností přidruženého 
podniku a uvedení toho, zda jsou pro činnosti účetní 
jednotky strategické). [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti 
tysRelationshipWithJointO 
peration

text label Popis povahy vztahu účetní jednotky se společnou činností Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod ii)

documentation Popis povahy vztahu účetní jednotky se společnou činností 
(např. popis povahy aktivit společné činnosti a uvedení toho, 
zda jsou pro činnosti účetní jednotky strategické). [Odkaz: 
Společné činnosti [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti 
tysRelationshipWithJointVen 
ture

text label Popis povahy vztahu účetní jednotky se společným 
podnikem

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod ii)

documentation Popis povahy vztahu účetní jednotky se společným 
podnikem (např. popis povahy činností společného podniku 
a uvedení toho, zda jsou pro činnosti účetní jednotky 
strategické). [Odkaz: Společné podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfFinan 
cialStatements

text label Popis povahy účetní závěrky Zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. a), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. a)documentation Popis povahy účetní závěrky (např. zda účetní závěrka 

pokrývá jednotlivou účetní jednotku, nebo skupinu účetních 
jednotek).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/370 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfGood 
sOrServicesThatEntityHasPro 
misedToTransfer

text label Popis povahy zboží nebo služeb, jejichž převod účetní 
jednotka přislíbila

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. c)

documentation Popis povahy zboží nebo služeb, jejichž převod na zákazníky 
účetní jednotka přislíbila.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIm 
pendingChangeInAccounting 
Policy

text label Popis povahy nastávající změny účetních pravidel Příklad: IAS 8 odst. 31 písm. b)

documentation Popis povahy nastávající změny nebo změn účetních pravidel 
v důsledku nového standardu IFRS, který byl vydán, ale dosud 
není platný.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIndivi 
dualAsset

text label Popis povahy jednotlivého aktiva Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. c) bod i)

documentation Popis povahy jednotlivého aktiva, u kterého během období 
došlo k uznání či zrušení významné ztráty ze znehodnocení. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfInter 
estInFunds

text label Popis podstaty podílu na fondech Zveřejnění: IFRIC 5 odst. 11

documentation Popis podstaty podílu účetní jednotky na fondech 
vytvořených na demontáž, ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a ekologickou likvidaci

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabi 
litiesConnectedWithInsuran 
ceThatAreNotLiabilitiesAri 
singFromContractsWithinSco 
peOfIFRS4

text label Popis povahy závazků spojených s pojištěním, které nejsou 
závazky vyplývajícími ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 4

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C písm. a)

documentation Popis povahy závazků spojených s pojištěním, které nejsou 
závazky vyplývajícími ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 4.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/371  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabi 
litiesWithSignificantRiskOf 
MaterialAdjustmentsWithin 
NextFinancialYear

text label Popis povahy závazků s vysokým rizikem významných úprav 
během příštího účetního období

Zveřejnění: IAS 1 odst. 125 
písm. a)

documentation Popis povahy závazků, kterých se týkají předpoklady, u nichž 
existuje vysoké riziko, že během příštího účetního období 
způsobí významné úpravy hodnot těchto závazků.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfMai 
nAdjustmentsThatWouldMa 
keHistoricalSummariesOr 
ComparativeInformationPre 
sentedInAccordanceWithPre 
viousGAAPComplyWi 
thIFRSs

text label Popis podstaty hlavních úprav, které by historické přehledy 
nebo srovnávací informace vykazované podle předchozích 
zásad GAAP uvedly do souladu se standardy IFRS

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 22 
písm. b)

documentation Popis podstaty hlavních úprav, které by historické přehledy 
nebo srovnávací informace vykazované podle předchozích 
zásad GAAP uvedly do souladu se standardy IFRS. [Odkaz: 
Předchozí GAAP [member]; IFRS [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNeces 
saryAdjustmentToProvide 
ComparativeInformation

text label Popis povahy nezbytných úprav pro poskytnutí srovnávacích 
informací

Zveřejnění: IAS 1 odst. 42 
písm. b)

documentation Pokud je reklasifikace srovnávacích částek neproveditelná, 
popis povahy úprav, které by byly provedeny, kdyby částky 
byly reklasifikovány.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNo 
nadjustingEventAfterRepor 
tingPeriod

text label Popis povahy události po skončení účetního období 
nevyžadující úpravu účetní závěrky

Zveřejnění: IAS 10 odst. 21 
písm. a)

documentation Popis povahy události po skončení účetního období 
nevyžadující úpravu účetní závěrky. [Odkaz: Události po 
skončení účetního období nevyžadující úpravu účetní 
závěrky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/372 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNon 
cashAssetsHeldForDistribu 
tionToOwnersDeclaredBefore 
FinancialStatementsAuthori 
sedForIssue

text label Popis povahy nepeněžních aktiv držených pro rozdělení 
vlastníkům, které bylo deklarováno před schválením účetní 
závěrky ke zveřejnění

Zveřejnění: IFRIC 17 odst. 17 
písm. a)

documentation Popis povahy nepeněžních aktiv, která mají být rozdělena ve 
formě dividendy, je-li datum deklarace po konci účetního 
období, ale před schválením účetní závěrky ke zveřejnění.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObli 
gationContingentLiabilities

text label Popis podstaty závazku, podmíněné závazky Zveřejnění: IAS 37 odst. 86

documentation Popis podstaty závazku u podmíněných závazků. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObli 
gationContingentLiabilitiesIn 
BusinessCombination

text label Popis podstaty závazku, podmíněné závazky v podnikové 
kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. j) bod i), 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Popis podstaty závazku u podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObli 
gationOtherProvisions

text label Popis podstaty závazku, jiné rezervy Zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. a)

documentation Popis povahy závazku u jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRe 
classificationOrChangesInPre 
sentation

text label Popis povahy reklasifikací nebo změn vykazování Zveřejnění: IAS 1 odst. 41 
písm. a)

documentation Popis povahy reklasifikací nebo změn vykazování.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/373  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRegu 
latoryRatesettingProcess

text label Popis povahy procesu regulačního stanovení sazeb Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. a)

documentation Popis povahy procesu regulačního stanovení sazeb.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRela 
tedPartyRelationship

text label Popis povahy vztahu mezi spřízněnými stranami Zveřejnění: IAS 24 odst. 18

documentation Popis povahy vztahů mezi spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRela 
tionshipBetweenTransferredFi 
nancialAssetsThatAreNotDer 
ecognisedInTheirEntiretyAn 
dAssociatedLiabilities

text label Popis povahy vztahu mezi převedenými finančními aktivy, 
která nejsou odúčtována v celém rozsahu, a souvisejícími 
závazky

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. c)

documentation Popis povahy vztahu mezi převedenými finančními aktivy, 
která nejsou odúčtována v celém rozsahu, a souvisejícími 
závazky, včetně omezení použití převedených aktiv ze strany 
vykazující účetní jednotky vyplývajících z převodu. [Odkaz: 
Převedená finanční aktiva, která nejsou odúčtována v celém 
rozsahu [member]; Finanční aktiva]

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRela 
tionshipWithSubsidiaryWher 
eParentHasDirectlyOrIndirec 
tlyLessThanHalfOfVoting 
Power

text label Popis podstatných úsudků a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že účetní jednotka ovládá jinou účetní 
jednotku, přestože drží méně než polovinu hlasovacích práv

Příklad: IFRS 12 odst. 9 písm. b)

documentation Popis podstatných úsudků a předpokladů, které účetní 
jednotka učinila při určování skutečnosti, že ovládá jinou 
účetní jednotku, přestože drží méně než polovinu 
hlasovacích práv.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/374 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRisks 
BeingHedged

text label Popis charakteru zajišťovaných rizik Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22 písm. c)

documentation Popis charakteru zajišťovaných rizik.

ifrs-full DescriptionOfNatureOfVolun 
taryChangeInAccountingPo 
licy

text label Popis podstaty dobrovolné změny účetního pravidla Zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. a)

documentation Popis podstaty dobrovolné změny účetního pravidla.

ifrs-full DescriptionOfNoncurrentAs 
setOrDisposalGroupHeldFor 
SaleWhichWereSoldOrReclas 
sified

text label Popis dlouhodobého aktiva nebo vyřazované skupiny 
držených k prodeji, které byly prodány nebo reklasifikovány

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 41 
písm. a)

documentation Popis dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin, které 
byly buď klasifikovány jako držené k prodeji, nebo prodány. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji; Vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji [member]]

ifrs-full DescriptionOfNonfinancial 
MeasuresOrEstimatesOfBiolo 
gicalAssets

text label Popis nefinanční výše nebo odhadu fyzického množství 
biologických aktiv a sklizeného zemědělského produktu

Zveřejnění: IAS 41 odst. 46 
písm. b)

documentation Popis nefinanční výše nebo odhadu fyzického množství 
biologických aktiv a sklizeného zemědělského produktu. 
[Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPoli 
ciesAndProcessesForManagin 
gRisk

text label Popis cílů, zásad a postupů řízení rizik Zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. b)

documentation Popis cílů, zásad a postupů řízení rizik, která vyplývají 
z finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/375  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPoli 
ciesAndProcessesForManagin 
gRisksArisingFromInsurance 
ContractsAndMethodsUsed 
ToManageThoseRisks

text label Popis cílů, pravidel a postupů při řízení rizik vyplývajících 
z pojistných smluv a popis metod používaných k řízení 
těchto rizik

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. a)

documentation Popis cílů, pravidel a postupů účetní jednotky pro řízení rizik, 
která vyplývají z pojistných smluv, a popis metod 
používaných k řízení těchto rizik. [Odkaz: Typy pojistných 
smluv [member]]

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPoli 
ciesAndProcessesForManagin 
gRisksThatAriseFromCon 
tractsWithinScopeOfIFRS17

text label Popis cílů, zásad a postupů řízení rizik, která vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124 
písm. b)

documentation Popis cílů, zásad a postupů účetní jednotky pro řízení rizik, 
která vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

ifrs-full DescriptionOfObligationsFor 
ReturnsRefundsAndOtherSi 
milarObligations

text label Popis závazků týkajících se vratek, refundací a jiných 
podobných závazků

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. d)

documentation Popis závazků týkajících se vratek, refundací a jiných 
podobných závazků ve smlouvách se zákazníky.

ifrs-full DescriptionOfOptionLifeShar 
eOptionsGranted

X.XX duration label Doba platnosti opce, poskytnuté akciové opce Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Doba platnosti opce u poskytnutých akciových opcí.

ifrs-full DescriptionOfOptionPricing 
ModelShareOptionsGranted

text label Popis modelu pro oceňování opcí, poskytnuté akciové opce Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Popis modelu pro oceňování opcí použitého u poskytnutých 
akciových opcí. [Odkaz: Model pro oceňování opcí 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/376 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfOtherAccoun 
tingPoliciesRelevantToUnder 
standingOfFinancialState 
ments

text block label Popis jiných účetních pravidel relevantních pro porozumění 
účetní závěrce [text block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023

documentation Popis účetních pravidel relevantních pro porozumění účetní 
závěrce, která účetní jednotka samostatně nezveřejňuje.

ifrs-full DescriptionOfOtherEquityIn 
terest

text label Popis práv, přednostních práv a omezení spojených 
s kategorií podílu na vlastním kapitálu zveřejňovaný účetní 
jednotkou bez základního kapitálu

Zveřejnění: IAS 1 odst. 80

documentation Popis práv, přednostních práv a omezení, která jsou spojena 
s kategorií podílu na vlastním kapitálu, zveřejňovaný účetní 
jednotkou bez základního kapitálu. [Odkaz: Základní kapitál 
[member]; Jiný podíl na vlastním kapitálu]

ifrs-full DescriptionOfOtherInforma 
tionUsedToAssessCreditQual 
ity

text label Popis jiných informací použitých k posouzení úvěrové 
kvality

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG23 písm. d)

documentation Popis informací použitých k posouzení úvěrové kvality 
finančních aktiv s úvěrovým rizikem, která nejsou ani po 
splatnosti ani znehodnocená, jež účetní jednotka samostatně 
nezveřejňuje. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]]

ifrs-full DescriptionOfOtherInput 
sToOptionsPricingModelShar 
eOptionsGranted

text label Popis dalších vstupů do modelu pro oceňování opcí, 
poskytnuté akciové opce

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Popis vstupů do modelu pro oceňování opcí u poskytnutých 
akciových opcí, které účetní jednotka samostatně 
nezveřejňuje. [Odkaz: Model pro oceňování opcí [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/377  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfOtherTransac 
tionsThatAreCollectivelySigni 
ficant

text label Popis ostatních transakcí, které jsou významné společně Zveřejnění: IAS 24 odst. 26 
písm. b) bod ii)

documentation Popis transakcí s orgány veřejné správy, které ovládají nebo 
spoluovládají vykazující účetní jednotku nebo na ni mají 
podstatný vliv, a s účetními jednotkami, které jsou ovládány 
nebo spoluovládány těmito orgány nebo jsou pod jejich 
podstatným vlivem, přičemž tyto transakce jsou významné 
společně, nikoli však individuálně.

ifrs-full DescriptionOfPerformanceO 
bligationsToArrangeForAno 
therPartyToTransferGoodsOr 
Services

text label Popis závazků k plnění spočívajících v zajištění toho, aby 
převod zboží nebo služeb provedla jiná strana

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. c)

documentation Popis závazků k plnění spočívajících v zajištění toho, aby 
převod zboží nebo služeb na zákazníky provedla jiná strana. 
[Odkaz: Závazky k plnění [member]]

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen 
CashFlowsAffectProfitOrLoss

text label Popis období, v nichž peněžní toky ovlivní hospodářský 
výsledek

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 23 písm. a)

documentation Popis období, v nichž by měly peněžní toky ovlivnit 
hospodářský výsledek, v případě zajištění peněžních toků. 
[Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]]

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen 
CashFlowsExpectedToOccur

text label Popis období, v nichž se peněžní toky očekávají Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 23 písm. a)

documentation Popis období, v nichž se peněžní toky očekávají, v případě 
zajištění peněžních toků. [Odkaz: Zajištění peněžních toků 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfPlanAmend 
mentsCurtailmentsAndSettle 
ments

text label Popis změn, krácení a vypořádání plánu Zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. c)

documentation Popis změn, krácení a vypořádání plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/378 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfPoliciesForDis 
posingOfAssetsNotReadily 
ConvertibleIntoCashOrForU 
singThemInItsOperations

text block label Popis zásad pro vyřazení aktiv získaných nabytím kolaterálu 
nebo využitím jiných úvěrových posílení, nebo pro jejich 
využívání v podnikání [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 38 
písm. b)

documentation Popis zásad pro vyřazení aktiv, která účetní jednotka získala 
nabytím kolaterálu zajišťujícího úvěr nebo využitím jiných 
úvěrových posílení (např. záruk), nebo pro jejich využívání 
v podnikání, pokud tato aktiva nejsou okamžitě směnitelná 
za hotovost. [Odkaz: Záruky [member]]

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDeter 
miningContributionOfDefi 
nedBenefitPlansThatShareR 
isksBetweenVariousEntities

text block label Popis pravidla pro stanovení výše příspěvku u plánů 
definovaných požitků, které sdílejí rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou kontrolou [text block]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 149 
písm. b)

documentation Popis pravidla pro stanovení výše příspěvku, který má účetní 
jednotka platit u plánů definovaných požitků, které sdílejí 
rizika mezi účetními jednotkami pod společnou kontrolou. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDeter 
miningWhenTransfersBet 
weenLevelsAreDeemedToHa 
veOccurredAssets

text label Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 
k převodům mezi úrovněmi, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod iv), 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 95documentation Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 

k převodům aktiv mezi úrovněmi hierarchie reálných 
hodnot. Pravidla týkající se termínu vykázání převodů budou 
tatáž pro převody do úrovní i pro převody směrem ven 
z jednotlivých úrovní.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/379  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDeter 
miningWhenTransfersBet 
weenLevelsAreDeemedToHa 
veOccurredEntitysOwnEqui 
tyInstruments

text label Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 
k převodům mezi úrovněmi, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod iv), 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 95

documentation Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 
k převodům vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky 
mezi úrovněmi hierarchie reálných hodnot. Pravidla týkající 
se termínu vykázání převodů budou tatáž pro převody do 
úrovní i pro převody směrem ven z jednotlivých úrovní. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDeter 
miningWhenTransfersBet 
weenLevelsAreDeemedToHa 
veOccurredLiabilities

text label Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 
k převodům mezi úrovněmi, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod iv), 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 95

documentation Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 
k převodům závazků mezi úrovněmi hierarchie reálných 
hodnot. Pravidla týkající se termínu vykázání převodů budou 
tatáž pro převody do úrovní i pro převody směrem ven 
z jednotlivých úrovní.

ifrs-full DescriptionOfPracticalExpe 
dientsUsedWhenApplyin 
gIFRS15Retrospectively

text label Popis praktických zjednodušení využitých při 
retrospektivním použití standardu IFRS 15

Zveřejnění: IFRS 15 odst. C6 
písm. a)

documentation Popis praktických zjednodušení, která byla využita při 
retrospektivním použití standardu IFRS 15.

ifrs-full DescriptionOfPresentation 
Currency

text label Popis měny vykazování Zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. d), zveřejnění: IAS 21 
odst. 53

documentation Popis měny používané při předkládání účetní závěrky.

ifrs-full DescriptionOfPrimaryRea 
sonsForBusinessCombination

text label Popis hlavních důvodů uskutečnění podnikové kombinace Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. d)

documentation Popis hlavních důvodů uskutečnění podnikové kombinace. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/380 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfProcessForAna 
lysingChangesInFairValueMea 
surementsAssets

text label Popis procesu analýzy změn ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. c)

documentation Popis procesu analýzy změn ocenění aktiv reálnou hodnotou 
mezi jednotlivými obdobími.

ifrs-full DescriptionOfProcessForAna 
lysingChangesInFairValueMea 
surementsEntitysOwnEqui 
tyInstruments

text label Popis procesu analýzy změn ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. c)

documentation Popis procesu analýzy změn ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou mezi 
jednotlivými obdobími. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfProcessForAna 
lysingChangesInFairValueMea 
surementsLiabilities

text label Popis procesu analýzy změn ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 odst. 
IE65 písm. c)

documentation Popis procesu analýzy změn ocenění závazků reálnou 
hodnotou mezi jednotlivými obdobími.

ifrs-full DescriptionOfRatingAgencie 
sUsed

text label Popis použitých ratingových agentur Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24 písm. b)

documentation Popis ratingových agentur použitých k vyhodnocení úvěrové 
kvality finančních aktiv účetní jednotky. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

ifrs-full DescriptionOfReasonForCh 
angeInFunctionalCurrency

text label Popis důvodu změny funkční měny Zveřejnění: IAS 21 odst. 54

documentation Popis důvodu změny funkční měny účetní jednotky. Funkční 
měna je měna primárního ekonomického prostředí, ve 
kterém účetní jednotka vyvíjí svoji činnost.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/381  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonForCh 
angeInMethodsAndAssump 
tionsUsedInPreparingSensiti 
vityAnalysis

text label Popis důvodů změn metod a předpokladů použitých při 
zpracovávání analýzy citlivosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 40 
písm. c)

documentation Popis důvodů změn metod a předpokladů použitých při 
zpracovávání analýzy citlivosti pro druhy tržního rizika, jimž 
je účetní jednotka vystavena. [Odkaz: Tržní riziko [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonForDis 
posingOfInvestmentsInEqui 
tyInstrumentsMeasuredAtFair 
ValueThroughOtherCompre 
hensiveIncome

text label Popis důvodu pro vyřazení investic do kapitálových nástrojů 
označených za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 11B písm. a)

documentation Popis důvodu pro vyřazení investic do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Investice 
do kapitálových nástrojů označené za oceněné reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonForReas 
sessmentWhetherInsurersAc 
tivitiesArePredominantlyCon 
nectedWithInsurance

text label Popis důvodu opětovného posouzení, zda činnost pojistitele 
souvisí převážně s pojištěním

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C písm. c) bod i)

documentation Popis důvodu opětovného posouzení, zda činnost pojistitele 
souvisí převážně s pojištěním.

ifrs-full DescriptionOfReasonForRe 
classificationOrChangesInPre 
sentation

text label Popis důvodu reklasifikací nebo změn vykazování Zveřejnění: IAS 1 odst. 41 
písm. c)

documentation Popis důvodu reklasifikací nebo změn vykazování.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/382 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsin 
gLongerOrShorterReporting 
Period

text label Popis důvodu pro použití delšího nebo kratšího 
vykazovaného období

Zveřejnění: IAS 1 odst. 36 
písm. a)

documentation Popis důvodu pro použití delšího nebo kratšího 
vykazovaného období, pokud účetní jednotka mění konec 
svého účetního období a zveřejňuje účetní závěrku za období 
delší nebo kratší než jeden rok.

ifrs-full DescriptionOfReasonForU 
singPresentationAlternative

text label Popis důvodu pro použití alternativy vykazování Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11A 
písm. b)

documentation Popis důvodů pro neodvolatelné rozhodnutí, že následné 
změny reálné hodnoty investice do kapitálového nástroje, 
který není určený k obchodování, budou vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full DescriptionOfReasonOfDere 
cognitionOfFinancialAssets 
MeasuredAtAmortisedCost

text label Popis důvodu pro odúčtování finančních aktiv oceněných 
naběhlou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20A

documentation Popis důvodu pro odúčtování finančních aktiv oceněných 
naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě]

ifrs-full DescriptionOfReasonsAnd 
FactorsWhyAmountOf 
ChangesInFairValueOfFinan 
cialAssetsAndFinancialLiabili 
tiesAttributableToChangesIn 
CreditRiskNotFaithfullyRepre 
sent

text label Popis důvodů a podstatných faktorů, proč částka změn reálné 
hodnoty finančních aktiv a finančních závazků způsobených 
změnami úvěrového rizika není věrně zobrazena

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
písm. b)

documentation Popis důvodů a podstatných faktorů, proč informace 
zveřejněné o změnách reálné hodnoty finančních aktiv 
a finančních závazků způsobených změnami úvěrového 
rizika věrně nezobrazují tyto změny. [Odkaz: Úvěrové riziko 
[member]; Finanční aktiva; Finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/383  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angeInValuationTechniqueU 
sedInFairValueMeasuremen 
tAssets

text label Popis důvodů změny techniky oceňování použité při ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis důvodů změny techniky oceňování (například změny 
z tržního přístupu na výnosový přístup nebo použití další 
techniky oceňování) pro ocenění aktiv reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Výnosový přístup [member]; Tržní přístup 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angeInValuationTechniqueU 
sedInFairValueMeasuremen 
tEntitysOwnEquityInstru 
ments

text label Popis důvodů změny techniky oceňování použité při ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis důvodů změny techniky oceňování (například změny 
z tržního přístupu na výnosový přístup nebo použití další 
techniky oceňování) pro ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; Výnosový 
přístup [member]; Tržní přístup [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angeInValuationTechniqueU 
sedInFairValueMeasuremen 
tLiabilities

text label Popis důvodů změny techniky oceňování použité při ocenění 
reálnou hodnotou, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis důvodů změny techniky oceňování (například změny 
z tržního přístupu na výnosový přístup nebo použití další 
techniky oceňování) pro ocenění závazků reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Výnosový přístup [member]; Tržní přístup 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angeInValuationTechniqueU 
sedToMeasureFairValueLess 
CostsOfDisposal

text label Popis důvodů změny techniky ocenění použité ke stanovení 
reálné hodnoty snížené o náklady na vyřazení

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod ii), zveřejnění: IAS 
36 odst. 134 písm. e) bod iiB)

documentation Popis důvodů změny techniky ocenění použité ke stanovení 
reálné hodnoty snížené o náklady na vyřazení. [Odkaz: 
Techniky ocenění [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/384 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angeOfInvestmentEntitySta 
tus

text label Popis důvodů změny statusu investiční jednotky Zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B

documentation Popis důvodů změny statusu investiční jednotky. [Odkaz: 
Zveřejnění investičních jednotek [text block]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angesInMethodsAndAssump 
tionsUsedInPreparingSensiti 
vityAnalysisForActuarialAs 
sumptions

text label Popis důvodů změn metod a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro pojistněmatematické 
předpoklady

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. c)

documentation Popis důvodu změn metod a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro významné 
pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angesInMethodsAndAssump 
tionsUsedInPreparingSensiti 
vityAnalysisToChangesInRis 
kExposuresThatAriseFrom 
ContractsWithinScopeO 
fIFRS17

text label Popis důvodů změn metod a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro změny v proměnných rizika, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. c)

documentation Popis důvodů změn metod a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro změny v proměnných rizika, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angesInMethodsUsedToMea 
sureContractsWithinScopeO 
fIFRS17AndProcessesForEsti 
matingInputsToThoseMe 
thods

text label Popis důvodů změn metod použitých k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
a postupů k odhadování vstupních veličin u těchto metod

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. b)

documentation Popis důvodů změn metod použitých k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
a postupů k odhadování vstupních veličin u těchto metod.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/385  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCh 
angingWayCashgeneratingU 
nitIsIdentified

text label Popis důvodů pro změnu způsobu, jakým je penězotvorná 
jednotka identifikována

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod iii)

documentation Popis důvodů pro změnu způsobu, jakým je penězotvorná 
jednotka identifikována, jestliže se seskupení aktiv pro 
zjištění penězotvorné jednotky změnilo od předchozího 
odhadu zpětně získatelné částky penězotvorné jednotky (je-li 
nějaká). [Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
ConcludingThatEntityIsInvest 
mentEntityIfItDoesNotHaveO 
neOrMoreTypicalCharacteris 
tics

text label Popis důvodů pro závěr, že je účetní jednotka investiční 
jednotkou, pokud postrádá jeden nebo více typických znaků

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 9A

documentation Popis důvodů pro závěr, že je účetní jednotka investiční 
jednotkou, pokud postrádá jeden nebo více typických znaků 
investiční jednotky. [Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek 
[text block]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe 
signationOrDedesignationOf 
FinancialAssetsAsMeasure 
dAtFairValueThroughProfi 
tOrLossAtDateOfInitialAppli 
cationOfIFRS17

text label Popis důvodů pro označení nebo zrušení označení 
finančních aktiv za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty k datu prvotního použití standardu IFRS 
17.

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C33 
písm. b)

documentation Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení označení 
finančních aktiv za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty s použitím odstavce 4.1.5 IFRS 9 k datu 
prvotního použití IFRS 17.

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe 
signationOrDedesignationOf 
FinancialAssetsAsMeasure 
dAtFairValueThroughProfi 
tOrLossWhenApplyingA 
mendmentsToIFRS9ForPre 
paymentFeaturesWithNegati 
veCompensation

text label Popis důvodů pro označení nebo zrušení označení 
finančních aktiv za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty s použitím změn standardu IFRS 9 na 
složky předčasného splacení s negativní kompenzací.

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. d)

documentation Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení označení 
finančních aktiv za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty, použije-li účetní jednotka změny 
standardu IFRS 9 na složky předčasného splacení s negativní 
kompenzací. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/386 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe 
signationOrDedesignationOf 
FinancialAssetsOrFinancial 
LiabilitiesAsMeasuredAtFair 
ValueThroughProfitOrLossAt 
DateOfInitialApplicationO 
fIFRS9

text label Popis důvodů pro označení nebo zrušení označení 
finančních aktiv nebo finančních závazků za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty k datu 
prvotního použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42J 
písm. b)

documentation Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení označení 
finančních aktiv nebo finančních závazků za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty k datu 
prvotního použití standardu IFRS 9.

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe 
signationOrDedesignationOf 
FinancialLiabilitiesAsMeasure 
dAtFairValueThroughProfi 
tOrLossWhenApplyingA 
mendmentsToIFRS9ForPre 
paymentFeaturesWithNegati 
veCompensation

text label Popis důvodů pro označení nebo zrušení označení 
finančních závazků za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty s použitím změn standardu 
IFRS 9 na složky předčasného splacení s negativní 
kompenzací

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. d)

documentation Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení označení 
finančních závazků za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, použije-li účetní jednotka 
změny standardu IFRS 9 na složky předčasného splacení 
s negativní kompenzací. [Odkaz: Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe 
signationOrDedesignationOf 
FinancialLiabilitiesAsMeasure 
dAtFairValueThroughProfi 
tOrLossWhenApplyingA 
mendmentsToIFRS9Made 
ByIFRS17

text label Popis důvodů pro označení nebo zrušení označení 
finančních závazků za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty s použitím změn standardu 
IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. d)

documentation Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení označení 
finančních závazků za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, použije-li účetní jednotka 
změny standardu IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17. [Odkaz: 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty; Finanční závazky, které byly určeny jako závazky 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty před použitím změn IFRS 9 pomocí standardu 17, ale 
již nejsou takto určeny]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/387  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFair 
ValueMeasurementAssets

text label Popis důvodů ocenění reálnou hodnotou, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)

documentation Popis důvodů ocenění aktiv reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFair 
ValueMeasurementEntitysOw 
nEquityInstruments

text label Popis důvodů ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)

documentation Popis důvodů ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFair 
ValueMeasurementLiabilities

text label Popis důvodů ocenění reálnou hodnotou, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)

documentation Popis důvodů ocenění závazků reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfReasonsForPro 
vidingSupportToStructure 
dEntityWithoutHavingCon 
tractualObligationToDoSo

text label Popis důvodů poskytnutí podpory strukturované jednotce, 
aniž by k tomu byla účetní jednotka smluvně vázána

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 15 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 30 písm. b)

documentation Popis důvodů poskytnutí finanční nebo jiné podpory (např. 
formou nákupu aktiv strukturované jednotky nebo nástrojů 
vydaných strukturovanou jednotkou) strukturované 
jednotce, aniž by k tomu byla účetní jednotka smluvně 
vázána, včetně situací, kdy účetní jednotka strukturované 
jednotce pomohla při získávání finanční podpory.

ifrs-full DescriptionOfReasonsForPro 
vidingSupportToSubsidiary 
WithoutHavingContractualO 
bligationToDoSo

text label Popis důvodů, proč investiční jednotka nebo její dceřiné 
podniky poskytly podporu dceřinému podniku, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní povinnost

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19E 
písm. b)

documentation Popis důvodů, proč investiční jednotka nebo její dceřiné 
podniky poskytly podporu dceřinému podniku, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní povinnost. [Odkaz: Zveřejnění 
investičních jednotek [text block]; Dceřiné podniky 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/388 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersIntoLevel3OfFairVa 
lueHierarchyAssets

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů aktiv do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie 
reálných hodnot [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersIntoLevel3OfFairVa 
lueHierarchyEntitysOwnEqui 
tyInstruments

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky do úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]; Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersIntoLevel3OfFairVa 
lueHierarchyLiabilities

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů závazků do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie 
reálných hodnot [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOfCumulativeGain 
LossWithinEquity

text label Popis důvodů pro převody kumulativního zisku (ztráty) 
v rámci vlastního kapitálu, jsou-li změny úvěrového rizika 
závazku prezentovány v ostatním úplném výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
písm. c)

documentation Popis důvodů pro převody v rámci vlastního kapitálu 
u kumulativního zisku (ztráty) z finančního závazku 
označeného jako nástroj v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, je-li účetní jednotka povinna prezentovat 
dopady změn úvěrového rizika daného závazku v ostatním 
úplném výsledku. [Odkaz: Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; Převody 
kumulativního zisku (ztráty) v rámci vlastního kapitálu, 
jsou-li změny úvěrového rizika závazku vykázány v ostatním 
úplném výsledku]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/389  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel1IntoLe 
vel2OfFairValueHierarchyAs 
sets

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 1 do 
úrovně 2 hierarchie reálných hodnot, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů aktiv držených na 
konci vykazovaného období z úrovně 1 do úrovně 2 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel1IntoLe 
vel2OfFairValueHierarchyEnti 
tysOwnEquityInstruments

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 1 do 
úrovně 2 hierarchie reálných hodnot, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky držených na konci 
vykazovaného období z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie 
reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných 
hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel1IntoLe 
vel2OfFairValueHierarchyLi 
abilities

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 1 do 
úrovně 2 hierarchie reálných hodnot, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů závazků držených na 
konci vykazovaného období z úrovně 1 do úrovně 2 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel2IntoLe 
vel1OfFairValueHierarchyAs 
sets

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 2 do 
úrovně 1 hierarchie reálných hodnot, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů aktiv držených na 
konci vykazovaného období z úrovně 2 do úrovně 1 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/390 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel2IntoLe 
vel1OfFairValueHierarchyEnti 
tysOwnEquityInstruments

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 2 do 
úrovně 1 hierarchie reálných hodnot, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky držených na konci 
vykazovaného období z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie 
reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných 
hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel2IntoLe 
vel1OfFairValueHierarchyLi 
abilities

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 2 do 
úrovně 1 hierarchie reálných hodnot, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů závazků držených na 
konci vykazovaného období z úrovně 2 do úrovně 1 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel3OfFair 
ValueHierarchyAssets

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů aktiv z úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie 
reálných hodnot [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel3OfFair 
ValueHierarchyEntitysOwnE 
quityInstruments

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]; Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/391  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor 
TransfersOutOfLevel3OfFair 
ValueHierarchyLiabilities

text label Popis důvodů pro uskutečnění převodů z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Popis důvodů pro uskutečnění převodů závazků z úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie 
reálných hodnot [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasons 
WhyApplyingNewAccoun 
tingPolicyProvidesReliable 
AndMoreRelevantInforma 
tion

text label Popis důvodů, proč aplikace nového účetního pravidla 
poskytuje spolehlivé a více relevantní informace

Zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. b)

documentation Popis důvodů, proč aplikace nového účetního pravidla 
poskytuje spolehlivé a více relevantní informace.

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyI 
nitialAccountingForBusiness 
CombinationIsIncomplete

text label Popis důvodů, které způsobily nedokončení prvotního 
zaúčtování podnikové kombinace

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. a) bod i)

documentation Popis důvodů, které způsobily nedokončení prvotního 
zaúčtování podnikové kombinace. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy 
LiabilityCannotBeMeasure 
dReliably

text label Popis důvodů, proč závazek nemohl být spolehlivě oceněn Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) bod ii)

documentation Popis důvodů, proč nelze spolehlivě stanovit reálnou 
hodnotu podmíněného závazku v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy 
PresumptionThatInterestO 
fLessThanTwentyPerCentInAs 
sociateIsOvercome

text label Popis důvodů, proč je vyvrácena domněnka, že investor 
nemá podstatný vliv, pokud je jeho podíl v jednotce, do které 
se investovalo, nižší než dvacet procent

Příklad: IFRS 12 odst. 9 písm. e)

documentation Popis podstatných úsudků a předpokladů, které účetní 
jednotka učinila při určování skutečnosti, že má podstatný 
vliv na jinou účetní jednotku, přestože drží méně než 20 % 
hlasovacích práv jiné účetní jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/392 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy 
PresumptionThatInterestOf 
MoreThanTwentyPerCentI 
nAssociateIsOvercome

text label Popis důvodů, proč je vyvrácena domněnka, že investor má 
podstatný vliv, pokud je jeho podíl v jednotce, do které se 
investovalo, vyšší než dvacet procent

Příklad: IFRS 12 odst. 9 písm. d)

documentation Popis podstatných úsudků a předpokladů, které účetní 
jednotka učinila při určování skutečnosti, že nemá podstatný 
vliv na jinou účetní jednotku, přestože drží více než 20 % 
hlasovacích práv jiné účetní jednotky.

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhySe 
parateFinancialStatementsAre 
PreparedIfNotRequiredByLaw

text label Popis důvodů, proč je individuální účetní závěrka 
sestavována, jestliže nejde o zákonný požadavek

Zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. a)

documentation Popis důvodů, proč je individuální účetní závěrka 
sestavována, jestliže nejde o zákonný požadavek. [Odkaz: 
Individuální [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy 
TransactionResultedInGainIn 
BargainPurchase

text label Popis důvodů, které způsobily, že transakce výhodné koupě 
vyústila v přínos

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. n) bod ii)

documentation Popis důvodů, které způsobily, že transakce výhodné koupě 
vyústila v přínos. [Odkaz: Přínos vykázaný u transakce 
výhodné koupě]

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy 
ConsolidatedFinancialState 
mentsHaveNotBeenPrepared

text label Popis skutečnosti, že bylo využito osvobození od 
konsolidace

Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a)

documentation Popis skutečnosti, že bylo využito osvobození od 
konsolidace. [Odkaz: Konsolidované [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEn 
tityIsResumingApplicationO 
fIFRSs

text label Popis důvodu, proč účetní jednotka znovu začala používat 
standardy IFRS

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 23A 
písm. b)

documentation Popis důvodu, proč účetní jednotka, která použila standardy 
IFRS v některém předcházejícím účetním období, ale jejíž 
nejnovější předchozí roční účetní závěrka neobsahovala 
výslovné a bezvýhradné prohlášení o souladu se standardy 
IFRS, znovu začala používat standardy IFRS.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/393  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEn 
tityStoppedApplyingIFRSs

text label Popis důvodu, proč účetní jednotka přestala používat 
standardy IFRS

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 23A 
písm. a)

documentation Popis důvodu, proč účetní jednotka, která použila standardy 
IFRS v některém předcházejícím účetním období, ale jejíž 
nejnovější předchozí roční účetní závěrka neobsahovala 
výslovné a bezvýhradné prohlášení o souladu se standardy 
IFRS, přestala používat standardy IFRS.

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEn 
tityWasRequiredToChangeBa 
sisOfDisaggregationOfInsur 
anceFinanceIncomeExpenses 
BetweenProfitOrLossAndO 
therComprehensiveIncome 
ForContractsWithDirectParti 
cipationFeatures

text label Popis důvodu, proč byla účetní jednotka požádána o změnu 
základu rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 113 
písm. a)

documentation Popis důvodu, proč byla účetní jednotka požádána o změnu 
základu rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti [Odkaz: Popis složení 
podkladových položek pro smlouvy s prvky přímé účasti; 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění]

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEn 
tityWithMoreThanHalfOfVo 
tingPowerDirectlyOrIndirec 
tlyOwnedWhichIsNotSubsi 
diaryDueToAbsenceOfCon 
trol

text label Popis podstatných úsudků a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že účetní jednotka neovládá jinou 
účetní jednotku, přestože drží nadpoloviční většinu 
hlasovacích práv

Příklad: IFRS 12 odst. 9 písm. a)

documentation Popis podstatných úsudků a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že účetní jednotka neovládá jinou 
účetní jednotku, přestože drží nadpoloviční většinu 
hlasovacích práv.

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy 
FairValueOfGoodsOrServices 
ReceivedCannotEstimateReli 
able

text label Popis důvodu, proč reálnou hodnotu přijatého zboží nebo 
služeb nelze spolehlivě určit

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 49

documentation Popis důvodu, proč byl vyvrácen předpoklad, že je možné 
spolehlivě určit reálnou hodnotu zboží nebo služeb přijatých 
v rámci transakcí s úhradou vázanou na akcie vypořádaných 
kapitálovými nástroji s jinými smluvními stranami, než jsou 
zaměstnanci.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/394 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFi 
nancialStatementsAreNotEn 
tirelyComparable

text label Popis skutečnosti, že částky vykazované v účetní závěrce 
nejsou zcela srovnatelné

Zveřejnění: IAS 1 odst. 36 
písm. b)

documentation Popis skutečnosti, že částky vykazované v účetní závěrce 
nejsou zcela srovnatelné, pokud účetní jednotka mění konec 
svého účetního období a zveřejňuje účetní závěrku za období 
delší nebo kratší než jeden rok.

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy 
NonfinancialAssetIsBeingUse 
dInMannerDifferentFrom 
HighestAndBestUse

text label Popis důvodu, proč je nefinanční aktivum využíváno 
způsobem odlišným od nejvyššího a nejlepšího využití

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. i)

documentation Popis důvodu, proč je nefinanční aktivum využíváno 
způsobem, jež se liší od využití, které by maximalizovalo 
hodnotu aktiva nebo skupiny aktiv a závazků (například 
podniku), v jejímž rámci by aktivum bylo využito.

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyPre 
sentationCurrencyIsDifferent 
FromFunctionalCurrency

text label Popis důvodu, proč je měna vykazování odlišná od funkční 
měny

Zveřejnění: IAS 21 odst. 53

documentation Popis důvodu, proč je měna používaná při předkládání účetní 
závěrky odlišná od měny primárního ekonomického 
prostředí, ve kterém účetní jednotka vyvíjí svoji činnost.

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRe 
classificationOfComparati 
veAmountsIsImpracticable

text label Popis důvodu, proč je reklasifikace srovnávacích částek 
neproveditelná

Zveřejnění: IAS 1 odst. 42 
písm. a)

documentation Popis důvodu, proč je reklasifikace srovnávacích částek 
neproveditelná.

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lanceIsNoLongerFullyRecover 
ableOrReversible

text label Popis důvodu, proč zůstatek účtu časového rozlišení při 
cenové regulaci již není plně zpětně získatelný ani zrušitelný

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 36

documentation Popis důvodu, proč zůstatek účtu časového rozlišení při 
cenové regulaci již není plně zpětně získatelný ani zrušitelný. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/395  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfReasonWhySuf 
ficientInformationIsNotAvai 
lableToAccountForMultiem 
ployerPlanAsDefinedBenefit 
Plan

text label Popis důvodu, proč nejsou k dispozici dostatečné informace 
umožňující účtovat o sdruženém nebo státním plánu jako 
o plánu definovaných požitků

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod ii)

documentation Popis důvodu, proč nejsou k dispozici dostatečné informace 
umožňující účetní jednotce účtovat o sdruženém nebo 
státním plánu jako o plánu definovaných požitků. [Odkaz: 
Sdružené plány definovaných požitků [member]; Státní 
plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyU 
singDifferentReportingDa 
teOrPeriodForAssociate

text label Popis důvodu použití jiného data vykázání nebo období pro 
přidružený podnik

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. b) bod ii)

documentation Popis důvodu, proč je účetní závěrka přidruženého podniku 
použitá při uplatnění ekvivalenční metody zpracována k datu 
nebo za období, které se liší od data nebo období účetní 
závěrky účetní jednotky. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyU 
singDifferentReportingDa 
teOrPeriodForJointVenture

text label Popis důvodu použití jiného data vykázání nebo období pro 
společný podnik

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. b) bod ii)

documentation Popis důvodu, proč je účetní závěrka společného podniku 
použitá při uplatnění ekvivalenční metody zpracována k datu 
nebo za období, které se liší od data nebo období účetní 
závěrky účetní jednotky. [Odkaz: Společné podniky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyU 
singDifferentReportingDa 
teOrPeriodForSubsidiary

text label Popis důvodu použití jiného data vykázání nebo období pro 
dceřiný podnik

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 11 
písm. b)

documentation Popis důvodu, proč je účetní závěrka dceřiného podniku, 
pokud je použita pro sestavení konsolidované účetní závěrky, 
zpracována k datu nebo za období, které se liší od data nebo 
období účetní závěrky mateřského podniku. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFi 
nancialAssets

text label Popis nově určených finančních aktiv Zveřejnění: IFRS 1 odst. 29

documentation Popis finančních aktiv, která byla nově určena při přechodu 
na standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]; Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/396 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFi 
nancialLiabilities

text label Popis nově určených finančních závazků Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 1 
odst. 29, zveřejnění: IFRS 1 
odst. 29Adocumentation Popis finančních závazků, které byly nově určeny při 

přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]; 
Finanční závazky]

ifrs-full DescriptionOfRegulatoryFra 
meworkInWhichPlanOpe 
rates

text label Popis regulačního rámce, v němž plán funguje Zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) bod ii)

documentation Popis regulačního rámce, v němž plán definovaných požitků 
funguje, například úrovně případných minimálních 
požadavků na financování. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfRelationship 
BetweenInternalAndExternal 
Ratings

text label Popis vztahu mezi interními a externími ratingy Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24 písm. d), příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. IG25 
písm. c)

documentation Popis vztahu mezi interními a externími úvěrovými ratingy. 
[Odkaz: Interní úvěrové stupně [member]; Externí úvěrové 
stupně [member]]

ifrs-full DescriptionOfReportableSeg 
mentToWhichIndividualAs 
setBelongs

text label Popis povinně vykazovaného segmentu, k němuž jednotlivé 
aktivum náleží

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. c) bod ii)

documentation Popis povinně vykazovaného segmentu, k němuž jednotlivé 
aktivum náleží. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení]

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOn 
DistributionOfRevaluation 
SurplusToShareholdersProper 
tyPlantAndEquipment

text label Popis omezení výplaty zůstatku fondu z přecenění 
akcionářům, pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. f)

documentation Popis jakýchkoli omezení výplaty zůstatku fondu z přecenění 
akcionářům u pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Zůstatek 
fondu z přecenění; Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/397  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOn 
DistributionOfRevaluation 
SurplusToShareholdersRight 
ofuseAssets

text label Popis omezení výplaty zůstatku fondu z přecenění 
akcionářům, aktiva z práva k užívání

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 57

documentation Popis jakýchkoli omezení výplaty zůstatku fondu z přecenění 
akcionářům u aktiv z práva k užívání. [Odkaz: Zůstatek 
fondu z přecenění; Aktiva z práva k užívání]

ifrs-full DescriptionOfRetirementBe 
nefitPlan

text label Popis penzijního plánu Zveřejnění: IAS 26 odst. 36

documentation Popis penzijního plánu buď v rámci účetní závěrky, nebo 
v samostatné zprávě.

ifrs-full DescriptionOfRetirementBe 
nefitsPromisedToParticipants

text label Popis penzijních požitků přislíbených účastníkům Zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. e)

documentation Popis penzijních požitků přislíbených účastníkům penzijních 
plánů.

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetof 
fAssociatedWithFinancialAs 
setsSubjectToEnforceableMas 
terNettingArrangementOrSi 
milarAgreement

text label Popis kompenzačních nároků spojených s finančními aktivy, 
která jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13E

documentation Popis kompenzačních nároků spojených s vykázanými 
finančními aktivy účetní jednotky, která jsou předmětem 
vymahatelných smluv o celkovém zápočtu a obdobných 
dohod, včetně povahy těchto nároků. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetof 
fAssociatedWithFinancialLia 
bilitiesSubjectToEnforceable 
MasterNettingArrangemen 
tOrSimilarAgreement

text label Popis kompenzačních nároků spojených s finančními 
závazky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové 
smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13E

documentation Popis kompenzačních nároků spojených s vykázanými 
finančními závazky účetní jednotky, které jsou předmětem 
vymahatelných smluv o celkovém zápočtu a obdobných 
dohod, včetně povahy těchto nároků. [Odkaz: Finanční 
závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/398 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfRiskFreeInteres 
tRateShareOptionsGranted

X.XX duration label Bezriziková úroková sazba, poskytnuté akciové opce Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Implicitní výnos, který aktuálně nesou vládní bezkuponové 
obligace té země, v jejíž měně je denominována realizační 
cena poskytnutých akciových opcí, přičemž tyto obligace 
mají zbývající splatnost rovnou očekávané době platnosti 
oceňované opce (na základě zbývající smluvní doby platnosti 
opce s přihlédnutím k dopadům očekávané předčasné 
realizace). [Odkaz: Stát [member]]

ifrs-full DescriptionOfRisksToWhich 
PlanExposesEntity

text label Popis rizik, kterým plán účetní jednotku vystavuje Zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. b)

documentation Popis rizik, kterým plán definovaných požitků účetní 
jednotku vystavuje, se zaměřením na všechna rizika, která 
jsou neobvyklá, specifická pro danou účetní jednotku nebo 
pro daný plán. [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf 
FairValueMeasurementTo 
ChangesInUnobservableInput 
sAssets

text label Popis citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních veličin, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i)

documentation Popis citlivosti ocenění aktiv reálnou hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních veličin, pokud změna těchto 
vstupních veličin může mít za následek vyšší či nižší ocenění 
reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf 
FairValueMeasurementTo 
ChangesInUnobservableInput 
sEntitysOwnEquityInstru 
ments

text label Popis citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních veličin, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i)

documentation Popis citlivosti ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních veličin, pokud změna těchto 
vstupních veličin může mít za následek vyšší či nižší ocenění 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/399  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf 
FairValueMeasurementTo 
ChangesInUnobservableInput 
sLiabilities

text label Popis citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních veličin, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i)

documentation Popis citlivosti ocenění závazků reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, pokud 
změna těchto vstupních veličin může mít za následek vyšší či 
nižší ocenění reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfServiceConces 
sionArrangement

text label Popis ujednání o poskytování licencovaných služeb Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. a)

documentation Popis ujednání o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: 
Ujednání o poskytování licencovaných služeb [member]]

ifrs-full DescriptionOfSharedCharac 
teristicForConcentration

text label Popis společných rysů koncentrace Zveřejnění: IFRS 7 odst. B8 
písm. b)

documentation Popis společných rysů koncentrace rizik vyplývající 
z finančních nástrojů (např. protistrana, zeměpisná oblast, 
měna nebo trh). [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DescriptionOfSharedCharac 
teristicThatIdentifiesConcen 
trationOfRiskThatArisesFrom 
ContractsWithinScopeO 
fIFRS17

text label Popis sdíleného znaku, který identifikuje koncentraci rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127

documentation Popis sdíleného znaku, který identifikuje koncentraci rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/400 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfSignificantAc 
tuarialAssumptionsMadeAnd 
MethodUsedToCalculateAc 
tuarialPresentValueOfPromise 
dRetirementBenefits

text label Popis významných pojistněmatematických předpokladů 
a metod použitých pro výpočet pojistněmatematické 
současné hodnoty přislíbených penzijních požitků

Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. e)

documentation Popis významných pojistněmatematických předpokladů 
a metod použitých pro výpočet pojistněmatematické 
současné hodnoty přislíbených penzijních požitků 
u penzijních plánů. [Odkaz: Pojistněmatematické 
předpoklady [member]; Pojistněmatematická současná 
hodnota přislíbených penzijních požitků]

ifrs-full DescriptionOfSignificantAs 
sumptionsOrJudgementsEnti 
tyMadeInApplyingAmend 
mentsForInterestRateBench 
markReform

text label Popis významných předpokladů či úsudků, které účetní 
jednotka provedla při provádění změn za účelem reformy 
referenční úrovně úrokových sazeb

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. d)

documentation Popis významných předpokladů či úsudků, které účetní 
jednotka provedla při provádění změn za účelem reformy 
referenční úrovně úrokových sazeb.

ifrs-full DescriptionOfSignificantCon 
centrationsOfRiskRelatedTo 
Plan

text label Popis významných koncentrací rizik souvisejících s plánem Zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. b)

documentation Popis významných koncentrací rizik u plánů definovaných 
požitků. Pokud jsou například aktiva plánu investována 
převážně do jedné třídy investic, např. do nemovitostí, může 
plán účetní jednotku vystavit koncentraci rizika trhu 
s nemovitostmi. [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]; Tržní riziko [member]]

ifrs-full DescriptionOfSignificantE 
ventsAndTransactions

text label Popis důležitých událostí a transakcí Zveřejnění: IAS 34 odst. 15

documentation Popis událostí a transakcí důležitých pro porozumění 
změnám ve finanční pozici a výkonnosti účetní jednotky, ke 
kterým došlo od data poslední roční účetní závěrky, uvedený 
v mezitímní účetní závěrce účetní jednotky. Informace 
zveřejněné v souvislosti s těmito událostmi a transakcemi 
aktualizují příslušné informace, které byly zveřejněny 
v poslední roční účetní závěrce.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/401  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfSignificantIn 
tangibleAssetsControlled 
ByEntityButNotRecognised

text label Popis významných nehmotných aktiv, která jsou ovládána 
účetní jednotkou, ale nejsou uznána

Příklad: IAS 38 odst. 128 písm. 
b)

documentation Popis významných nehmotných aktiv ovládaných účetní 
jednotkou, která ale nejsou uznána jako aktiva, protože 
nevyhovují kritériím pro uznání dle standardu IAS 38 nebo 
protože byla pořízena nebo vytvořena v období před 
platností verze standardu IAS 38 vydané v roce 1998. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full DescriptionOfSignificantJud 
gementsAndAssumptionsMa 
deInDeterminingThatEntityI 
sAgentOrPrincipal

text label Popis podstatných úsudků a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že je účetní jednotka zmocněncem 
nebo zmocnitelem

Příklad: IFRS 12 odst. 9 písm. c)

documentation Popis podstatných úsudků a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že je účetní jednotka zmocněncem 
nebo zmocnitelem.

ifrs-full DescriptionOfSignificantJud 
gementsMadeInEvaluating 
WhenCustomerObtainsCon 
trolOfPromisedGoodsOrSer 
vices

text label Popis podstatných úsudků provedených při vyhodnocování 
toho, kdy zákazník získá kontrolu nad přislíbeným zbožím 
nebo službou

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 125

documentation Popis podstatných úsudků provedených při vyhodnocování 
toho, kdy zákazník získá kontrolu nad přislíbeným zbožím 
nebo službou.

ifrs-full DescriptionOfSignificantPay 
mentTermsInContractsWith 
Customers

text label Popis podstatných platebních podmínek ve smlouvách se 
zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. b)

documentation Popis podstatných platebních podmínek ve smlouvách se 
zákazníky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/402 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfSignificantRes 
trictionsOnEntitysAbility 
ToAccessOrUseAssetsAndSet 
tleLiabilitiesOfGroup

text label Popis podstatných omezení schopnosti účetní jednotky 
ohledně přístupu nebo užívání aktiv a vypořádání závazků 
skupiny

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 13 
písm. a)

documentation Popis podstatných omezení (např. zákonných, smluvních 
a regulačních omezení) schopnosti účetní jednotky ohledně 
přístupu nebo užívání aktiv a vypořádání závazků skupiny, 
jako jsou a) ta, která omezují schopnost mateřského podniku 
nebo jeho dceřiného podniku poskytovat hotovost nebo jiná 
aktiva jiným účetním jednotkám skupiny (nebo je od těchto 
účetních jednotek získávat); a b) záruky nebo další 
požadavky, které mohou omezovat vyplácení dividend 
a dalšího kapitálu nebo poskytování či splácení úvěrů a záloh 
mezi účetní jednotkou a jinými účetními jednotkám v rámci 
skupiny. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfH 
edgeIneffectivenessExpected 
ToAffectHedgingRelationship

text label Popis zdrojů neefektivity zajištění, které dle očekávání ovlivní 
zajišťovací vztah

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23D

documentation Popis zdrojů neefektivity zajištění, které dle očekávání ovlivní 
zajišťovací vztah. [Odkaz: Zisk (ztráta) z neefektivity 
zajištění]

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfH 
edgeIneffectivenessThatEmer 
gedInHedgingRelationship

text label Popis zdrojů neefektivity zajištění, které vznikly 
v zajišťovacím vztahu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23E

documentation Popis zdrojů neefektivity zajištění, které vznikly 
v zajišťovacím vztahu. [Odkaz: Zisk (ztráta) z neefektivity 
zajištění]

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfReve 
nueForAllOtherSegments

text label Popis zdrojů výnosů u všech ostatních segmentů Zveřejnění: IFRS 8 odst. 16

documentation Popis zdrojů výnosů zahrnutých do kategorie „všechny 
ostatní segmenty“, jež zahrnuje sloučené informace 
o ostatních podnikatelských aktivitách a provozních 
segmentech, které nejsou povinně vykazované. [Odkaz: 
Všechny ostatní segmenty [member]; Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/403  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfTechniqueO 
therThanConfidenceLevel 
TechniqueUsedForDetermi 
ningRiskAdjustmentForNonfi 
nancialRisk

text label Popis jiné techniky, než je technika úrovně spolehlivosti 
použitá pro stanovení rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 119

documentation Popis jiné techniky, než je technika úrovně spolehlivosti 
použitá pro stanovení rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika. [Odkaz: Riziková úprava týkající 
se nefinančního rizika [member]]

ifrs-full DescriptionOfTermAndCon 
ditionsOfFinancialAssetsPl 
edgedAsCollateralForLiabili 
tiesOrContingentLiabilities

text label Popis podmínek u finančních aktiv zastavených jako 
kolaterál za závazky nebo podmíněné závazky

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 14 
písm. b)

documentation Popis podmínek týkajících se finančních aktiv, která byla 
zastavena jako kolaterál za závazky nebo podmíněné 
závazky. [Odkaz: Finanční aktiva zastavená jako kolaterál za 
závazky nebo podmíněné závazky; Podmíněné závazky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfTermsOfCon 
tractualArrangementsThat 
CouldRequireInvestmentEnti 
tyOrItsSubsidiariesToProvide 
FinancialSupportToUnconso 
lidatedStructuredEntityCon 
trolledByInvestmentEntity

text label Popis podmínek smluvních ujednání, na jejichž základě by 
investiční jednotka nebo její dceřiný podnik mohly být 
povinny poskytnout finanční podporu nekonsolidované 
strukturované účetní jednotce ovládané investiční jednotkou

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F

documentation Popis podmínek smluvních ujednání, na jejichž základě by 
investiční jednotka nebo její dceřiný podnik mohly být 
povinny poskytnout finanční podporu nekonsolidované 
strukturované účetní jednotce ovládané investiční jednotkou. 
[Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek [text block]; 
Dceřiné podniky [member]; Nekonsolidované strukturované 
jednotky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/404 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfTermsOfCon 
tractualArrangementsThat 
CouldRequireParentOrSubsi 
diariesToProvideFinancialSup 
portToStructuredEntity

text label Popis podmínek smluvních ujednání, na jejichž základě by 
mateřský podnik nebo jeho dceřiné podniky mohly být 
povinny poskytnout finanční podporu strukturované 
jednotce

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 14, 
příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. a)

documentation Popis podmínek smluvních ujednání, na jejichž základě by 
mateřský podnik nebo jeho dceřiné podniky mohly být 
povinny poskytnout finanční podporu strukturované 
jednotce, včetně událostí nebo okolností, které by mohly 
vykazující jednotce způsobit ztrátu (např. ujednání o likviditě 
nebo aktivační mechanismy v oblasti úvěrového ratingu 
spojené s povinností nákupu aktiv strukturované jednotky 
nebo poskytnutí finanční podpory). [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfTermsOfShares 
ReservedForIssueUnderOp 
tionsAndContractsForSaleOf 
Shares

text label Popis smluvních podmínek pro akcie vyhrazené k vydání na 
základě opcí a smluv o prodeji akcií

Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod vii)

documentation Popis smluvních podmínek pro akcie vyhrazené k vydání na 
základě opcí a smluv o prodeji akcií.

ifrs-full DescriptionOfTimingAndRea 
sonOfReclassificationBet 
weenFinancialLiabilitiesAndE 
quity

text label Popis načasování a důvodů reklasifikace mezi finančními 
závazky a vlastním kapitálem

Zveřejnění: IAS 1 odst. 80A

documentation Popis načasování a důvodů reklasifikace nástrojů mezi 
finančními závazky a vlastním kapitálem. [Odkaz: Finanční 
závazky]

ifrs-full DescriptionOfToWhom 
GroupWithinEntityThatDeci 
desEntitysValuationPolicie 
sAndProceduresReportsAs 
sets

text label Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování, aktiva

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod ii)

documentation Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování aktiv reálnou hodnotou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/405  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfToWhom 
GroupWithinEntityThatDeci 
desEntitysValuationPolicie 
sAndProceduresReportsEnti 
tysOwnEquityInstruments

text label Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod ii)

documentation Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [member]]

ifrs-full DescriptionOfToWhom 
GroupWithinEntityThatDeci 
desEntitysValuationPolicie 
sAndProceduresReportsLiabil 
ities

text label Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování, závazky

Příklad: IFRS 13 odst. 93 
písm. g), příklad: IFRS 13 
odst. IE65 písm. a) bod ii)

documentation Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování závazků reálnou hodnotou.

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAf 
terReportingPeriodWithSigni 
ficantChangeInNumberOfOr 
dinarySharesOutstanding

text label Popis transakcí po skončení účetního období, které 
významně mění počet kmenových akcií v oběhu

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. d)

documentation Popis transakcí po skončení účetního období, s výjimkou 
těch, jež byly vykázány podle odstavce 64 standardu IAS 33, 
které by významně změnily počet kmenových akcií v oběhu 
na konci období, kdyby se byly odehrály před koncem 
daného účetního období. [Odkaz: Kmenové akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/406 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAf 
terReportingPeriodWithSigni 
ficantChangeInNumberOfPo 
tentialOrdinarySharesOut 
standing

text label Popis transakcí po skončení účetního období, které 
významně mění počet potenciálních kmenových akcií 
v oběhu

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. d)

documentation Popis transakcí po skončení účetního období, s výjimkou 
těch, jež byly vykázány podle odstavce 64 standardu IAS 33, 
které by významně změnily počet potenciálních kmenových 
akcií v oběhu na konci období, kdyby se byly odehrály před 
koncem daného účetního období. [Odkaz: Kmenové akcie 
[member]; Transakce s potenciálními kmenovými akciemi 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfTransactions 
WithRelatedParty

text label Popis transakcí se spřízněnou stranou Zveřejnění: IAS 24 odst. 18

documentation Popis transakcí se spřízněnou stranou. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]]

ifrs-full DescriptionOfTransitionalPro 
visionsOfInitiallyAppliedIFRS

text label Popis přechodných ustanovení pro poprvé přijatý standard 
IFRS

Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. d)

documentation Popis přechodných ustanovení souvisejících s prvním 
přijetím některého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS [member]]

ifrs-full DescriptionOfTransitionalPro 
visionsOfInitiallyAppliedIFRS 
ThatMightHaveEffectOnFu 
turePeriods

text label Popis přechodných ustanovení pro poprvé přijatý standard 
IFRS, která mohou mít vliv na budoucí období

Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. e)

documentation Popis přechodných ustanovení souvisejících s prvním 
přijetím některého standardu IFRS, která mohou mít vliv na 
budoucí období. [Odkaz: IFRS [member]]

ifrs-full DescriptionOfTypeOfHedge text label Popis druhu zajištění Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22 písm. a)

documentation Popis druhu zajištění použitého účetní jednotkou.

ifrs-full DescriptionOfTypeOfPlan text label Popis typu plánu Zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a)

documentation Obecný popis typu plánu definovaných požitků. [Odkaz: 
Plány definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/407  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfTypeOfRetire 
mentBenefitPlan

text label Popis typu penzijního plánu Zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. c)

documentation Popis typu penzijních plánů, tj. plány definovaných 
příspěvků, nebo plány definovaných požitků. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSup 
portProvidedToStructuredEn 
tityWithoutHavingContrac 
tualObligationToDoSo

text label Popis druhu podpory poskytnuté strukturované jednotce, 
aniž by k tomu byla účetní jednotka smluvně vázána

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 15 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 30 písm. a)

documentation Popis druhu finanční nebo jiné podpory (např. nákup aktiv 
strukturované jednotky nebo nástrojů vydaných 
strukturovanou jednotkou) poskytnuté strukturované 
jednotce, aniž by k tomu byla účetní jednotka smluvně 
vázána, včetně situací, kdy účetní jednotka strukturované 
jednotce pomohla při získávání finanční podpory. [Odkaz: 
Dceřiné podniky [member]; Podpora poskytnutá 
strukturované jednotce, aniž by k tomu byla účetní jednotka 
smluvně vázána]

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSup 
portProvidedToSubsidiaryWi 
thoutHavingContractualObli 
gationToDoSo

text label Popis druhu podpory, kterou investiční jednotka nebo její 
dceřiné podniky poskytly dceřinému podniku, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní povinnost

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19E 
písm. a)

documentation Popis druhu podpory, kterou investiční jednotka nebo její 
dceřiné podniky poskytly dceřinému podniku, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní povinnost. [Odkaz: Zveřejnění 
investičních jednotek [text block]; Dceřiné podniky 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfTypesOfCon 
tractsAffectedByChangesIn 
MethodsUsedToMeasureCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17AndProcessesForEstima 
tingInputsToThoseMethods

text label Popis druhů smluv dotčených změnami metod použitých 
k ocenění smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 a postupů k odhadování vstupních veličin 
u těchto metod

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. b)

documentation Popis druhů smluv dotčených změnami metod použitých 
k ocenění smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 a postupů k odhadování vstupních veličin 
u těchto metod.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/408 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfTypesOfInco 
meFromStructuredEntities

text label Popis druhů výnosů ze strukturovaných jednotek Zveřejnění: IFRS 12 odst. 27 
písm. b), příklad: IFRS 12 odst. 
B26 písm. c)

documentation Popis druhů výnosů ze strukturovaných jednotek. [Odkaz: 
Výnosy ze strukturovaných jednotek]

ifrs-full DescriptionOfTypesOfPro 
ductsAndServicesFromWhi 
chEachReportableSegment 
DerivesItsRevenues

text label Popis typů výrobků a služeb, z nichž jednotlivé povinně 
vykazované segmenty odvozují své příjmy

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 22 
písm. b)

documentation Popis typů výrobků a služeb, z nichž povinně vykazovaný 
segment odvozuje své příjmy. [Odkaz: Výrobky a služby 
[member]; Výnosy]

ifrs-full DescriptionOfTypesOfWar 
rantiesAndRelatedObliga 
tions

text label Popis typů záruk a souvisejících povinností Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. e)

documentation Popis typů záruk a souvisejících povinností ve smlouvách se 
zákazníky.

ifrs-full DescriptionOfUncertaintiesO 
fEntitysAbilityToContinueAs 
GoingConcern

text block label Zveřejnění nejistot týkajících se schopnosti účetní jednotky 
pokračovat ve své činnosti [text block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 25

documentation Zveřejnění významných nejistot týkajících se událostí nebo 
podmínek, které mohou vést k závažným pochybnostem 
o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve své činnosti.

ifrs-full DescriptionOfUnfulfilledCon 
ditionsAndOtherContingen 
ciesAttachedToGovernment 
GrantForAgriculturalActivity

text label Popis nesplněných podmínek a ostatních závazků spojených 
se státní dotací na zemědělskou činnost

Zveřejnění: IAS 41 odst. 57 
písm. b)

documentation Popis nesplněných podmínek a ostatních závazků spojených 
se státními dotacemi na zemědělskou činnost. [Odkaz: Stát 
[member]; Státní dotace]

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeBiolo 
gicalAssetsAtCost

text label Popis životnosti, biologická aktiva, v pořizovací ceně Zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. e)

documentation Popis životnosti použité pro biologická aktiva. [Odkaz: 
Biologická aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/409  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIntan 
gibleAssetsOtherThanGood 
will

text label Popis životnosti, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. a)

documentation Popis životnosti použité pro nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIn 
vestmentPropertyCostModel

text label Popis životnosti, investiční nemovitý majetek, model 
pořizovací ceny

Zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. b)

documentation Popis životnosti použité pro investiční nemovitý majetek. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifePro 
pertyPlantAndEquipment

text label Popis životnosti, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. c)

documentation Popis životnosti použité pro pozemky, budovy a zařízení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full DescriptionOfValuationPro 
cessesUsedInFairValueMeasur 
ementAssets

text label Popis oceňovacích postupů použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. g)

documentation Popis oceňovacích postupů použitých účetní jednotkou pro 
ocenění aktiv reálnou hodnotou (například způsob, jakým 
účetní jednotka rozhoduje o svých pravidlech a postupech 
oceňování a analyzuje změny ocenění reálnou hodnotou 
mezi jednotlivými obdobími).

ifrs-full DescriptionOfValuationPro 
cessesUsedInFairValueMeasur 
ementEntitysOwnEquityIn 
struments

text label Popis oceňovacích postupů použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. g)

documentation Popis oceňovacích postupů použitých účetní jednotkou pro 
ocenění jejích vlastních kapitálových nástrojů reálnou 
hodnotou (například způsob, jakým účetní jednotka 
rozhoduje o svých pravidlech a postupech oceňování 
a analyzuje změny ocenění reálnou hodnotou mezi 
jednotlivými obdobími).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/410 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfValuationPro 
cessesUsedInFairValueMeasur 
ementLiabilities

text label Popis oceňovacích postupů použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. g)

documentation Popis oceňovacích postupů použitých účetní jednotkou pro 
ocenění závazků reálnou hodnotou (například způsob, 
jakým účetní jednotka rozhoduje o svých pravidlech 
a postupech oceňování a analyzuje změny ocenění reálnou 
hodnotou mezi jednotlivými obdobími).

ifrs-full DescriptionOfValuationTech 
niquesAndKeyModelInputsU 
sedForDeterminingNoncon 
trollingInterestInAnAcquiree 
MeasuredAtFairValue

text label Popis technik ocenění a významných vstupů použitých ke 
stanovení nekontrolního podílu v nabývaném podniku 
oceněného reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. o) bod ii)

documentation Popis technik ocenění a významných vstupů použitých ke 
stanovení nekontrolního podílu v nabývaném podniku 
oceněného reálnou hodnotou v případě podnikových 
kombinací, ve kterých nabyvatel k datu akvizice drží méně 
než 100 % podílů na vlastním kapitálu nabývaného podniku. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Podnikové kombinace 
[member]; Techniky ocenění [member]]

ifrs-full DescriptionOfValuationTech 
niquesAndKeyModelInputsU 
sedToMeasureContingentCon 
sideration

text label Popis oceňovacích technik a klíčových vstupů do modelů 
použitých k ocenění podmíněné protihodnoty

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. b) bod iii)

documentation Popis oceňovacích technik a klíčových vstupů do modelů 
použitých k ocenění aktiv nebo závazků z podmíněné 
protihodnoty. [Odkaz: Techniky ocenění [member]]

ifrs-full DescriptionOfValuationTech 
niquesUsedInFairValueMea 
surementAssets

text label Popis oceňovacích technik použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis oceňovacích technik (např. tržní přístup, nákladový 
přístup a výnosový přístup) použitých pro ocenění aktiv 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Techniky ocenění [member]; 
Nákladový přístup [member]; Výnosový přístup [member]; 
Tržní přístup [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/411  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfValuationTech 
niquesUsedInFairValueMea 
surementEntitysOwnEquityIn 
struments

text label Popis oceňovacích technik použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis oceňovacích technik (např. tržní přístup, nákladový 
přístup a výnosový přístup) použitých pro ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Techniky ocenění [member]; Nákladový přístup 
[member]; Výnosový přístup [member]; Tržní přístup 
[member]]

ifrs-full DescriptionOfValuationTech 
niquesUsedInFairValueMea 
surementLiabilities

text label Popis oceňovacích technik použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Popis oceňovacích technik (např. tržní přístup, nákladový 
přístup a výnosový přístup) použitých pro ocenění závazků 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Techniky ocenění [member]; 
Nákladový přístup [member]; Výnosový přístup [member]; 
Tržní přístup [member]]

ifrs-full DescriptionOfValuationTech 
niquesUsedToMeasureFairVa 
lueLessCostsOfDisposal

text label Popis technik ocenění použitých ke stanovení reálné hodnoty 
snížené o náklady na vyřazení

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod ii), zveřejnění: IAS 
36 odst. 134 písm. e)

documentation Popis technik ocenění použitých ke stanovení reálné hodnoty 
snížené o náklady na vyřazení za penězotvornou jednotku 
(skupinu jednotek). [Odkaz: Techniky ocenění [member]]

ifrs-full DescriptionOfVestingRequire 
mentsForSharebasedPaymen 
tArrangement

text label Popis rozhodných podmínek u smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. a)

documentation Popis rozhodných podmínek u typu smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie, která existovala kdykoli během období. 
Účetní jednotka, která má sjednány ve své podstatě podobné 
typy smluv o úhradách vázaných na akcie, může tyto 
informace agregovat. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/412 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfVoluntary 
ChangeInAccountingPolicy

text block label Zveřejnění dobrovolné změny účetního pravidla [text block] Zveřejnění: IAS 8 odst. 29

documentation Zveřejnění dobrovolné změny účetního pravidla.

ifrs-full DescriptionOfWhenEntityTy 
picallySatisfiesPerformanceO 
bligations

text label Popis toho, kdy účetní jednotka obvykle splní závazky 
k plnění

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. a)

documentation Popis toho, kdy účetní jednotka obvykle splní své závazky 
k plnění. [Odkaz: Závazky k plnění [member]]

ifrs-full DescriptionOfWhetherEnti 
tyIsRequiredToAbsorbLosse 
sOfStructuredEntitiesBeforeO 
therParties

text label Popis toho, zda je účetní jednotka povinna absorbovat ztráty 
strukturovaných jednotek před ostatními stranami

Příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. d)

documentation Popis toho, zda je účetní jednotka povinna absorbovat ztráty 
strukturovaných jednotek před ostatními stranami

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntity 
MakesAdjustmentForTimeVa 
lueOfMoneyAndEffectOfFi 
nancialRiskWhenUsingPre 
miumAllocationApproach

text label Popis toho, zda účetní jednotka provádí úpravu za časovou 
hodnotu peněz a dopad finančního rizika při použití metody 
alokace pojistného

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 97 
písm. b)

documentation Popis toho, zda účetní jednotka provádí úpravu za časovou 
hodnotu peněz a dopad finančního rizika při použití 
odstavce 56 a odst. 57 písm. b) standardu IFRS 17. Metodou 
alokace pojistného se rozumí metoda popsaná v odstavcích 
53 až 59 standardu IFRS 17, která zjednodušuje ocenění 
závazku ze zbývajícího pojistného krytí skupiny pojistných 
smluv.

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvest 
mentInAssociateIsMeasuredU 
singEquityMethodOrAtFairVa 
lue

text label Popis toho, zda je investice do přidruženého podniku 
oceněna ekvivalenční metodou, nebo reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. b) bod i)

documentation Popis toho, zda je investice do přidruženého podniku 
oceněna ekvivalenční metodou, nebo reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Přidružené podniky 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/413  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvest 
mentInJointVentureIsMeasure 
dUsingEquityMethodOrAt 
FairValue

text label Popis toho, zda je investice do společného podniku oceněna 
ekvivalenční metodou, nebo reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. b) bod i)

documentation Popis toho, zda je investice do společného podniku oceněna 
ekvivalenční metodou, nebo reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Společné podniky [member]]

ifrs-full DescriptionOfWhetherTher 
eArePotentialIncomeTaxCon 
sequencesNotPracticablyDe 
terminable

text label Popis toho, zda existují potenciální daňové důsledky, které 
nejsou prakticky zjistitelné

Zveřejnění: IAS 12 odst. 82A

documentation Popis toho, zda existují potenciální daňové důsledky, které 
nejsou prakticky zjistitelné a které by byly výsledkem výplaty 
dividend akcionářům účetní jednotky v jurisdikcích, kde je 
sazba splatných daní ze zisku vyšší nebo nižší, jestliže část 
nebo celý čistý zisk nebo nerozdělený zisk je vyplacen jako 
dividenda akcionářům účetní jednotky, nebo kde mohou být 
daně ze zisku refundovány nebo jsou splatné, jestliže část 
nebo celý čistý zisk nebo nerozdělený zisk je vyplacen jako 
dividenda akcionářům účetní jednotky. [Odkaz: Nerozdělené 
zisky]

ifrs-full DescriptionOfWhetherThird 
partyCreditEnhancementIsRe 
flectedInFairValueMeasure 
ment

text label Popis toho, zda je úvěrové posílení od třetí strany zohledněno 
v ocenění reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 98

documentation Popis toho, zda je úvěrové posílení od třetí strany zohledněno 
v ocenění reálnou hodnotou u závazků oceněných reálnou 
hodnotou a emitovaných s neoddělitelným úvěrovým 
posílením od třetí strany. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]]

ifrs-full DescriptionWhetherChangeI 
nAccountingPolicyIsMadeI 
nAccordanceWithTransitio 
nalProvisionsOfInitiallyAp 
pliedIFRS

text label Popis toho, zda změna účetního pravidla byla provedena 
v souladu s přechodnými ustanoveními poprvé přijatého 
standardu IFRS

Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. b)

documentation Popis skutečnosti, že změna účetního pravidla byla 
provedena v souladu s přechodnými ustanoveními poprvé 
přijatého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/414 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DesignatedFinancialLiabilitie 
sAtFairValueThroughProfitOr 
LossAbstract

label Určené finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty [abstract]

ifrs-full DesignatedLoansOrReceiva 
blesAtFairValueThroughProfi 
tOrLossAbstract

label Určené půjčky nebo pohledávky v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty [abstract]

ifrs-full DestructionOfMajorProduc 
tionPlantMember

member label Zničení důležitého provozního zařízení [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. 
d)

documentation Tento člen představuje zničení důležitého provozního 
zařízení.

ifrs-full DeterminationOfFairValueOf 
GoodsOrServicesReceivedOr 
FairValueOfEquityInstru 
mentsGrantedOnSharebased 
Payments

text label Vysvětlení určení reálné hodnoty přijatého zboží nebo služeb 
nebo reálné hodnoty poskytnutých kapitálových nástrojů 
u úhrad vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 46

documentation Vysvětlení, jež umožní uživatelům účetní závěrky 
porozumět, jak byla určena reálná hodnota přijatého zboží 
nebo služeb nebo reálná hodnota poskytnutých kapitálových 
nástrojů u smluv o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]]

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA 
mountOfDividendsPayable 
AndCarryingAmountOfNon 
cashAssetsDistributed

X duration, credit label Rozdíl mezi účetní hodnotou splatných dividend a účetní 
hodnotou rozdělených nepeněžních aktiv

Zveřejnění: IFRIC 17 odst. 15

documentation Částka rozdílu mezi účetní hodnotou splatných dividend 
a účetní hodnotou rozdělených nepeněžních aktiv při 
vypořádání splatných dividend. [Odkaz: Účetní hodnota 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/415  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA 
mountOfFinancialLiabilityAn 
dAmountContractuallyRe 
quiredToPayAtMaturityToHol 
derOfObligation

X instant label Rozdíl mezi účetní hodnotou finančního závazku a částkou, 
kterou je účetní jednotka smluvně vázána zaplatit držiteli 
závazku při splatnosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 10A 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 10 písm. b)

documentation Částka, o kterou je účetní hodnota finančního závazku vyšší 
(nižší) než částka, kterou je účetní jednotka smluvně vázána 
zaplatit držiteli závazku při splatnosti. [Odkaz: Účetní 
hodnota [member]]

ifrs-full DilutedEarningsLossPerInstru 
mentFromContinuingOpera 
tionsParticipatingEquityIn 
strumentsOtherThanOrdi 
naryShares

X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na nástroj z pokračujících 
činností, kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových 
akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na nástroj z pokračujících 
činností pro kapitálový nástroj, který se podílí na zisku 
s kmenovými akciemi podle předem určeného vzorce. 
[Odkaz: Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na nástroj, 
kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií; 
Pokračující činnosti [member]]

ifrs-full DilutedEarningsLossPerInstru 
mentFromDiscontinuedOper 
ationsParticipatingEquityIn 
strumentsOtherThanOrdi 
naryShares

X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na nástroj z ukončených 
činností, kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových 
akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na nástroj z ukončených 
činností pro kapitálový nástroj, který se podílí na zisku 
s kmenovými akciemi podle předem určeného vzorce. 
[Odkaz: Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na nástroj, 
kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií; 
Ukončené činnosti [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/416 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DilutedEarningsLossPerInstru 
mentParticipatingEquityIn 
strumentsOtherThanOrdi 
naryShares

X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na nástroj, kapitálové 
nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na kapitálový nástroj, který 
se podílí na zisku s kmenovými akciemi podle předem 
určeného vzorce.

totalLabel Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na nástroj celkem, 
kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii Zveřejnění: IAS 33 odst. 66, 
zveřejnění: IAS 33 odst. 67

documentation Částka zisku (ztráty) připadající držitelům kmenových akcií 
mateřského podniku (čitatel) vydělená váženým průměrem 
počtu kmenových akcií v oběhu v průběhu daného období 
(jmenovatel), přičemž obě hodnoty se upraví o účinky všech 
ředících potenciálních kmenových akcií. [Odkaz: Kmenové 
akcie [member]; Vážený průměr [member]]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak i prvkem „Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii“, když: a) se základní ukazatel zisku na akcii 
a ukazatel zředěného zisku na akcii rovnají a b) účetní 
jednotka prezentuje jednu řádkovou položku, aby vykázala 
oba ukazatele podle odstavce 67 standardu IAS 33.

totalLabel Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/417  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare 
FromContinuingOperations

X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností

Zveřejnění: IAS 33 odst. 66, 
zveřejnění: IAS 33 odst. 67

documentation Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností. [Odkaz: Pokračující činnosti [member]; Ukazatel 
zředěného zisku (ztráty) na akcii]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak i prvkem „Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii z pokračujících činností“, když: a) se základní 
ukazatel zisku na akcii a ukazatel zředěného zisku na akcii 
rovnají a b) účetní jednotka prezentuje jednu řádkovou 
položku, aby vykázala oba ukazatele podle odstavce 67 
standardu IAS 33.

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare 
FromContinuingOperation 
sIncludingNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesAndNetMovementInRe 
latedDeferredTax

X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností, včetně čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čistých změn související 
odložené daně

Zveřejnění: IAS 33 odst. 67, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 26

documentation Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čisté změny související 
odložené daně. [Odkaz: Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na 
akcii; Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci související s hospodářským výsledkem a čisté 
změny související odložené daně; Pokračující činnosti 
[member]]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii z pokračujících činností, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci a čistých 
změn související odložené daně“, když: a) se základní 
ukazatel zisku na akcii a ukazatel zředěného zisku na akcii 
rovnají a b) účetní jednotka prezentuje jednu řádkovou 
položku, aby vykázala oba ukazatele podle odstavce 67 
standardu IAS 33.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/418 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare 
FromDiscontinuedOpera 
tions

X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností

Zveřejnění: IAS 33 odst. 67, 
zveřejnění: IAS 33 odst. 68

documentation Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností. [Odkaz: Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii; 
Ukončené činnosti [member]]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii z ukončených činností“, když: a) se základní ukazatel 
zisku na akcii a ukazatel zředěného zisku na akcii rovnají a b) 
účetní jednotka prezentuje jednu řádkovou položku, aby 
vykázala oba ukazatele podle odstavce 67 standardu IAS 33.

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare 
FromDiscontinuedOperation 
sIncludingNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesAndNetMovementInRe 
latedDeferredTax

X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností, včetně čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čistých změn související 
odložené daně

Zveřejnění: IAS 33 odst. 67, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 26

documentation Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čisté změny související 
odložené daně. [Odkaz: Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na 
akcii; Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci související s hospodářským výsledkem a čisté 
změny související odložené daně; Ukončené činnosti 
[member]]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii z ukončených činností, včetně čistých změn zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci a čistých změn 
související odložené daně“, když: a) se základní ukazatel zisku 
na akcii a ukazatel zředěného zisku na akcii rovnají a b) účetní 
jednotka prezentuje jednu řádkovou položku, aby vykázala 
oba ukazatele podle odstavce 67 standardu IAS 33.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/419  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShar 
eIncludingNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesAndNetMovementInRe 
latedDeferredTax

X.XX duration label Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii, včetně čistých 
změn zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a čistých změn související odložené daně

Zveřejnění: IAS 33 odst. 67, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 26

documentation Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii, který zahrnuje 
čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: 
Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii; Čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
související s hospodářským výsledkem a čisté změny 
související odložené daně]

commentaryGui-
dance

Vykázaná hodnota by měla být označena dvakrát, a to jak 
tímto prvkem, tak prvkem „Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii, včetně čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci a čistých změn související 
odložené daně“, když: a) se základní ukazatel zisku na akcii 
a ukazatel zředěného zisku na akcii rovnají a b) účetní 
jednotka prezentuje jednu řádkovou položku, aby vykázala 
oba ukazatele podle odstavce 67 standardu IAS 33.

ifrs-full DilutedEarningsPerShareAb 
stract

label Ukazatel zředěného zisku na akcii [abstract]

ifrs-full DilutiveEffectOfConvertible 
InstrumentsOnNumberOfOr 
dinaryShares

shares label Ředicí vliv konvertibilních nástrojů na počet kmenových 
akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 odst. 70 
písm. b)

documentation Počet ředících potenciálních kmenových akcií, které souvisejí 
s předpokládanou konverzí konvertibilních nástrojů účetní 
jednotky.

ifrs-full DilutiveEffectOfShareOption 
sOnNumberOfOrdinary 
Shares

shares label Ředicí vliv akciových opcí na počet kmenových akcií Obvyklá praxe: IAS 33 odst. 70 
písm. b)

documentation Počet ředících potenciálních kmenových akcií, které souvisejí 
s předpokládaným uplatněním akciových opcí účetní 
jednotky.

ifrs-full DirectFinanceLeasesAcquire 
dInBusinessCombination 
Member

member label Přímé finanční leasingy nabyté při podnikové kombinaci 
[member]

Příklad: IFRS 3 odst. B64 
písm. h)

documentation Tento člen představuje přímé finanční leasingy, které byly 
nabyty v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/420 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DirectOperatingExpenseFro 
mInvestmentProperty

(X) duration, debit label Přímé provozní náklady z investičního nemovitého majetku Obvyklá praxe: IAS 40 odst. 75 
písm. f)

documentation Částka přímých provozních nákladů (včetně oprav a údržby) 
vzniklých z investičního nemovitého majetku. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek]

negatedTotalLabel Přímé provozní náklady z investičního nemovitého majetku 
celkem

ifrs-full DirectOperatingExpenseFro 
mInvestmentPropertyAb 
stract

label Přímé provozní náklady z investičního nemovitého majetku 
[abstract]

ifrs-full DirectOperatingExpenseFro 
mInvestmentPropertyGenera 
tingRentalIncome

(X) duration, debit label Přímé provozní náklady z investičního nemovitého majetku 
generujícího nájemné

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. f) bod ii)

documentation Částka přímých provozních nákladů (včetně oprav a údržby) 
vzniklých z investičního nemovitého majetku, který 
generoval nájemné v průběhu období, vykázaná 
v hospodářském výsledku. [Odkaz: Investiční nemovitý 
majetek]

negatedLabel Přímé provozní náklady z investičního nemovitého majetku 
generujícího nájemné

ifrs-full DirectOperatingExpenseFro 
mInvestmentPropertyNotGen 
eratingRentalIncome

(X) duration, debit label Přímé provozní náklady z investičního nemovitého majetku 
negenerujícího nájemné

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. f) bod iii)

documentation Částka přímých provozních nákladů (včetně oprav a údržby) 
vzniklých z investičního nemovitého majetku, který 
negeneroval nájemné v průběhu období, vykázaná 
v hospodářském výsledku. [Odkaz: Investiční nemovitý 
majetek]

negatedLabel Přímé provozní náklady z investičního nemovitého majetku 
negenerujícího nájemné

ifrs-full DirectorsRemunerationEx 
pense

X duration, debit label Náklad na odměny ředitelů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka odměn vyplacených nebo splatných ředitelům účetní 
jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/421  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisaggregationOfInsurance 
ContractsAxis

axis label Členění pojistných smluv [axis] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 131 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 98

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full DisaggregationOfInsurance 
ContractsMember

member [default] label Členění pojistných smluv [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 131 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 98

documentation Tento člen představuje všechny pojistné smlouvy v případě 
členění na vystavené pojistné smlouvy a držené zajistné 
smlouvy. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Členění pojistných smluv“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full DisclosureOfAccountingPoli 
ciesMember

member label Zveřejnění účetních pravidel [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2025, IAS 1 
odst. 139Vdocumentation Tento člen představuje zveřejnění účetních pravidel (změny 

IAS 1 a prohlášení k praktickému uplatňování IFRS č. 2) 
vydané v únoru 2021.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/422 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAccountingJud 
gementsAndEstimatesExpla 
natory

text block label Zveřejnění účetních úsudků a odhadů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění úsudků, které provedlo vedení v rámci aplikace 
účetních pravidel účetní jednotky a které mají 
nejvýznamnější vliv na částky vykázané v účetní závěrce, 
spolu s informacemi o předpokladech, které účetní jednotka 
přijímá ve vztahu k budoucnosti, a o dalších hlavních 
zdrojích nejistoty v odhadech ke konci účetního období, 
u nichž existuje vysoké riziko, že v příštím roce způsobí 
významné úpravy účetních hodnot aktiv a závazků. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]]

ifrs-full DisclosureOfAccruedExpense 
sAndOtherLiabilitiesExplana 
tory

text block label Zveřejnění výdajů příštích období a dalších závazků [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění výdajů příštích období a dalších závazků. [Odkaz: 
Výdaje příštích období; Ostatní závazky]

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceiva 
blesAbstract

label Zveřejnění nabytých pohledávek [abstract]

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceiva 
blesExplanatory

text block label Zveřejnění nabytých pohledávek [text block] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h)

documentation Zveřejnění pohledávek nabytých v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceiva 
blesLineItems

line items label Zveřejnění nabytých pohledávek [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/423  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRecei 
vablesTable

table label Zveřejnění nabytých pohledávek [table] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se pohledávek 
nabytých v podnikových kombinacích.

ifrs-full DisclosureOfActualClaims 
ComparedWithPreviousEsti 
matesAbstract

label Zveřejnění skutečných pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady [abstract]

ifrs-full DisclosureOfActualClaims 
ComparedWithPreviousEsti 
matesExplanatory

text block label Zveřejnění skutečných pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. c) bod iii)documentation Zveřejnění skutečných pojistných událostí ve srovnání 

s předchozími odhady nesnížené výše nároků (tj. vývoje 
pojistných nároků). Zveřejnění informací o vývoji pojistných 
nároků začíná obdobím, kdy nastala (nastaly) nejranější 
významná pojistná událost (události), u níž (nichž) stále 
panuje nejistota ohledně výše a načasování výplat pojistného 
plnění na konci účetního období, ale není nutné, aby začínalo 
více než 10 let před koncem účetního období. Účetní 
jednotka nemusí tyto informace o vývoji pojistných nároků 
zveřejnit v případě pojistných událostí, u nichž se nejistota 
ohledně výše a načasování výplat pojistného plnění typicky 
vyřeší během jednoho roku.

ifrs-full DisclosureOfActualClaims 
ComparedWithPreviousEsti 
matesLineItems

line items label Zveřejnění skutečných pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfActualClaims 
ComparedWithPreviousEsti 
matesTable

table label Zveřejnění skutečných pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se skutečných 
pojistných událostí ve srovnání s předchozími odhady.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/424 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor 
mationAboutDefinedBenefit 
PlansExplanatory

text block label Zveřejnění dalších informací o plánech definovaných 
požitků [text block]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 137

documentation Zveřejnění dalších informací o plánech definovaných 
požitků potřebných ke splnění cílů standardu IAS 19. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor 
mationAboutLeasingActivi 
tiesForLesseeExplanatory

text block label Zveřejnění dalších informací o leasingových činnostech 
nájemce [text block]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 59

documentation Zveřejnění dalších informací o leasingových činnostech 
nájemce.

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor 
mationAboutLeasingActivi 
tiesForLessorExplanatory

text block label Zveřejnění dalších informací o leasingových činnostech 
pronajímatele [text block]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 92

documentation Zveřejnění dalších informací o leasingových činnostech 
pronajímatele.

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor 
mationAboutUnderstanding 
FinancialPositionsAndLiquidi 
tyOfEntityExplanatory

text block label Zveřejnění dodatečných informací pro pochopení finanční 
pozice a likvidity účetní jednotky [text block]

Příklad: IAS 7 odst. 50

documentation Zveřejnění dodatečných informací, které mohou být pro 
uživatele účetní závěrky významné pro pochopení finanční 
pozice a likvidity účetní jednotky.

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor 
mationExplanatory

text block label Zveřejnění dodatečných informací [text block] Zveřejnění: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Zveřejnění dodatečných informací, které nejsou obsaženy 
jinde ve výkazech účetní závěrky, ale které jsou relevantní 
k jejich pochopení.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/425  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor 
mationRepresentativeOfRis 
kExposureArisingFromCon 
tractsWithinScopeOfIFRS17 
DuringPeriodExplanatory

text block label Zveřejnění dodatečných informací reprezentativních pro 
expozici vůči riziku, které vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 během období 
[text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 123

documentation Zveřejnění dodatečných informací, které jsou reprezentativní 
pro expozici účetní jednotky vůči riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
během daného období, pokud zveřejněné informace 
o expozici účetní jednotky vůči riziku na konci účetního 
období nejsou reprezentativní.

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa 
deWhenEntityChangedBasi 
sOfDisaggregationOfInsuran 
ceFinanceIncomeExpensesBet 
weenProfitOrLossAndOther 
ComprehensiveIncomeFor 
ContractsWithDirectParticipa 
tionFeaturesAbstract

label Zveřejnění úprav učiněných, když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti [abstract]

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa 
deWhenEntityChangedBasi 
sOfDisaggregationOfInsuran 
ceFinanceIncomeExpensesBet 
weenProfitOrLossAndOther 
ComprehensiveIncomeFor 
ContractsWithDirectParticipa 
tionFeaturesExplanatory

text block label Popis zveřejnění úprav učiněných, když účetní jednotka 
změnila základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného 
plnění mezi hospodářským výsledkem a ostatním úplným 
výsledkem u smluv s prvky přímé účasti [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 113 
písm. b)

documentation Zveřejnění úprav učiněných, když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti [Odkaz: Popis složení 
podkladových položek pro smlouvy s prvky přímé účasti; 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/426 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa 
deWhenEntityChangedBasi 
sOfDisaggregationOfInsuran 
ceFinanceIncomeExpensesBet 
weenProfitOrLossAndOther 
ComprehensiveIncomeFor 
ContractsWithDirectParticipa 
tionFeaturesLineItems

line items label Zveřejnění úprav učiněných, když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa 
deWhenEntityChangedBasi 
sOfDisaggregationOfInsuran 
ceFinanceIncomeExpensesBet 
weenProfitOrLossAndOther 
ComprehensiveIncomeFor 
ContractsWithDirectParticipa 
tionFeaturesTable

table label Zveřejnění úprav učiněných, když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 113 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací souvisejících s úpravami 
učiněnými, když účetní jednotka změnila základ rozdělení 
příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi hospodářským 
výsledkem a ostatním úplným výsledkem u smluv s prvky 
přímé účasti.

ifrs-full DisclosureOfAllowanceFor 
CreditLossesExplanatory

text block label Zveřejnění opravné položky na úvěrové ztráty [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění opravné položky týkající se znehodnocení 
finančních aktiv z důvodu úvěrových ztrát. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

ifrs-full DisclosureOfAmountsAri 
singFromInsuranceContract 
sExplanatory

text block label Zveřejnění částek vyplývajících z pojistných smluv [text 
block]

Zveřejnění: Datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 36

documentation Zveřejnění informací, které budou identifikovat a vysvětlovat 
částky v účetní závěrce účetní jednotky vyplývající 
z pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/427  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur 
redByEntityForProvisionOf 
KeyManagementPersonnelSer 
vicesProvidedBySeparateMa 
nagementEntitiesAbstract

label Zveřejnění částek, které účetní jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení poskytované samostatnými 
řídicími účetními jednotkami [abstract]

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur 
redByEntityForProvisionOf 
KeyManagementPersonnelSer 
vicesProvidedBySeparateMa 
nagementEntitiesExplanatory

text block label Zveřejnění částek, které účetní jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení poskytované samostatnými 
řídicími účetními jednotkami [text block]

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18A

documentation Zveřejnění částek, které účetní jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení, které jí poskytují samostatné řídicí 
účetní jednotky. [Odkaz: Členové vrcholového vedení účetní 
jednotky nebo mateřského podniku [member]; Samostatné 
řídicí účetní jednotky [member]]

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur 
redByEntityForProvisionOf 
KeyManagementPersonnelSer 
vicesProvidedBySeparateMa 
nagementEntitiesLineItems

line items label Zveřejnění částek, které účetní jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení poskytované samostatnými 
řídicími účetními jednotkami [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur 
redByEntityForProvisionOf 
KeyManagementPersonnelSer 
vicesProvidedBySeparateMa 
nagementEntitiesTable

table label Zveřejnění částek, které účetní jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení poskytované samostatnými 
řídicími účetními jednotkami [table]

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18A

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se částek, které 
účetní jednotka vynaložila na služby členů vrcholového 
vedení, které jí poskytují samostatné řídicí účetní jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/428 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAmountsOfPo 
tentialIncomeTaxConsequen 
cesPracticablyDeterminable 
Explanatory

text label Popis částek potenciálních daňových důsledků, které jsou 
prakticky zjistitelné

Zveřejnění: IAS 12 odst. 82A

documentation Popis částek prakticky zjistitelných potenciálních daňových 
důsledků, které by byly výsledkem výplaty dividend 
akcionářům účetní jednotky v jurisdikcích, kde je sazba 
splatných daní ze zisku vyšší nebo nižší, jestliže část nebo 
celý čistý zisk nebo nerozdělený zisk je vyplacen jako 
dividenda akcionářům účetní jednotky, nebo kde mohou být 
daně ze zisku refundovány nebo jsou splatné, jestliže část 
nebo celý čistý zisk nebo nerozdělený zisk je vyplacen jako 
dividenda akcionářům účetní jednotky. [Odkaz: Nerozdělené 
zisky]

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeR 
ecoveredOrSettledAfterTwel 
veMonthsForClassesOfAsset 
sAndLiabilitiesThatContainA 
mountsToBeRecoveredOrSet 
tledBothNoMoreAndMore 
ThanTwelveMonthsAfterRe 
portingDateAbstract

label Zveřejnění částek, které mají být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny nebo vypořádány jak v rámci ne 
více než dvanácti měsíců, tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání [abstract]

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeR 
ecoveredOrSettledAfterTwel 
veMonthsForClassesOfAsset 
sAndLiabilitiesThatContainA 
mountsToBeRecoveredOrSet 
tledBothNoMoreAndMore 
ThanTwelveMonthsAfterRe 
portingDateExplanatory

text block label Zveřejnění částek, které mají být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny nebo vypořádány jak v rámci ne 
více než dvanácti měsíců, tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání [text block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 61

documentation Zveřejnění částek, které mají být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny nebo vypořádány jak v rámci ne 
více než dvanácti měsíců, tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/429  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeR 
ecoveredOrSettledAfterTwel 
veMonthsForClassesOfAsset 
sAndLiabilitiesThatContainA 
mountsToBeRecoveredOrSet 
tledBothNoMoreAndMore 
ThanTwelveMonthsAfterRe 
portingDateLineItems

line items label Zveřejnění částek, které mají být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny nebo vypořádány jak v rámci ne 
více než dvanácti měsíců, tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeR 
ecoveredOrSettledAfterTwel 
veMonthsForClassesOfAsset 
sAndLiabilitiesThatContainA 
mountsToBeRecoveredOrSet 
tledBothNoMoreAndMore 
ThanTwelveMonthsAfterRe 
portingDateTable

table label Zveřejnění částek, které mají být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny nebo vypořádány jak v rámci ne 
více než dvanácti měsíců, tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání [table]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 61

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se částek, které 
mají být uhrazeny nebo vypořádány po dvanácti měsících, 
u tříd aktiv a závazků, které obsahují částky, jež mají být 
uhrazeny nebo vypořádány jak v rámci ne více než dvanácti 
měsíců, tak v rámci více než dvanácti měsíců po datu 
vykázání.

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsur 
anceRevenueAbstract

label Zveřejnění analýzy výnosů z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsur 
anceRevenueExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy výnosů z pojistných smluv [text block] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106

documentation Zveřejnění analýzy výnosů z pojistných smluv. [Odkaz: 
Výnosy z pojistných smluví]

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsur 
anceRevenueLineItems

line items label Zveřejnění analýzy výnosů z pojistných smluv [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/430 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsur 
anceRevenueTable

table label Zveřejnění analýzy výnosů z pojistných smluv [table] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
výnosů z pojistných smluv.

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfO 
therComprehensiveIncome 
ByItemAbstract

label Zveřejnění analýzy ostatního úplného výsledku podle 
položek [abstract]

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfO 
therComprehensiveIncome 
ByItemExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy ostatního úplného výsledku podle 
položek [text block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106A

documentation Úplné zveřejnění analýzy ostatního úplného výsledku podle 
položek.

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfO 
therComprehensiveIncome 
ByItemLineItems

line items label Zveřejnění analýzy ostatního úplného výsledku podle 
položek [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfO 
therComprehensiveIncome 
ByItemTable

table label Zveřejnění analýzy ostatního úplného výsledku podle 
položek [table]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106A

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
ostatního úplného výsledku podle položek.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/431  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfPre 
sentValueOfDefinedBenefitO 
bligationThatDistinguishesNa 
tureCharacteristicsAndRisk 
sExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků, která rozlišuje charakter, vlastnosti 
a rizika [text block]

Příklad: IAS 19 odst. 137

documentation Zveřejnění analýzy současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků, která rozlišuje charakter, vlastnosti 
a rizika tohoto závazku. Takové zveřejnění by mohlo 
rozlišovat: a) mezi částkami dlužnými aktivním členům, 
čekatelům na důchod a důchodcům; b) mezi 
nepodmíněnými požitky a narostlými, avšak podmíněnými 
požitky; a c) mezi podmíněnými požitky, částkami 
připadajícími na budoucí růst mezd a dalšími požitky. 
[Odkaz: Závazný příslib z definovaných požitků, v současné 
hodnotě]

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin 
gleAmountOfDiscontinuedO 
perationsAbstract

label Zveřejnění analýzy jediné částky ukončených činností 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin 
gleAmountOfDiscontinuedO 
perationsExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy jediné částky ukončených činností [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b)

documentation Zveřejnění analýzy jediné částky ukončených činností. 
[Odkaz: Ukončené činnosti [member]]

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin 
gleAmountOfDiscontinuedO 
perationsLineItems

line items label Zveřejnění analýzy jediné částky ukončených činností [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin 
gleAmountOfDiscontinuedO 
perationsTable

table label Zveřejnění analýzy jediné částky ukončených činností [table] Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy jediné 
částky ukončených činností.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/432 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili 
tiesWithSignificantRiskOfMa 
terialAdjustmentAbstract

label Zveřejnění aktiv a závazků s vysokým rizikem významné 
úpravy [abstract]

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili 
tiesWithSignificantRiskOfMa 
terialAdjustmentExplanatory

text block label Zveřejnění aktiv a závazků s vysokým rizikem významné 
úpravy [text block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 125

documentation Zveřejnění aktiv a závazků, u nichž existuje vysoké riziko 
významných úprav v příštím roce.

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili 
tiesWithSignificantRiskOfMa 
terialAdjustmentLineItems

line items label Zveřejnění aktiv a závazků s vysokým rizikem významné 
úpravy [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili 
tiesWithSignificantRiskOfMa 
terialAdjustmentTable

table label Zveřejnění aktiv a závazků s vysokým rizikem významné 
úpravy [table]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 125

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se aktiv 
a závazků s vysokým rizikem významné úpravy.

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogni 
sedFromCostsToObtainOrFul 
filContractsWithCustomer 
sAbstract

label Zveřejnění aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogni 
sedFromCostsToObtainOrFul 
filContractsWithCustomer 
sExplanatory

text block label Zveřejnění aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky [text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

documentation Zveřejnění aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/433  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogni 
sedFromCostsToObtainOrFul 
filContractsWithCustomersLi 
neItems

line items label Zveřejnění aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogni 
sedFromCostsToObtainOrFul 
filContractsWithCustomer 
sTable

table label Zveřejnění aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky [table]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se aktiv 
vykázaných na základě nákladů na získání nebo splnění 
smluv se zákazníky.

ifrs-full DisclosureOfAttributionOfEx 
pensesByNatureToTheirFunc 
tionAbstract

label Zveřejnění přiřazení nákladů podle druhů jejich funkcí 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfAttributionOfEx 
pensesByNatureToTheirFunc 
tionExplanatory

text block label Zveřejnění přiřazení nákladů podle druhů jejich funkcí [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 104, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 112 písm. c)

documentation Zveřejnění přiřazení nákladů podle druhů řádkovým 
položkám podle funkce ve výkazu zisků a ztrát.

ifrs-full DisclosureOfAttributionOfEx 
pensesByNatureToTheirFunc 
tionLineItems

line items label Zveřejnění přiřazení nákladů podle druhů jejich funkci [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfAttributionOfEx 
pensesByNatureToTheirFunc 
tionTable

table label Zveřejnění přiřazení nákladů podle druhů jejich funkci 
[table]

Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 104, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 112 písm. c)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se přiřazení 
nákladů podle druhů analýze nákladů podle funkce ve 
výkazu zisků a ztrát.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/434 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfAuditorsRemu 
nerationExplanatory

text block label Zveřejnění odměn auditorů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění odměn auditorů účetní jednotky.

ifrs-full DisclosureOfAuthorisationOf 
FinancialStatementsExplana 
tory

text block label Zveřejnění schválení účetní závěrky [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění schválení účetní závěrky ke zveřejnění.

ifrs-full DisclosureOfAvailableforsa 
leAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění realizovatelných finančních aktiv [text block] Obvyklá praxe: Datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 10 písm. e)

documentation Zveřejnění finančních aktiv klasifikovaných jako 
realizovatelná. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva]

ifrs-full DisclosureOfBasisOfConsoli 
dationExplanatory

text block label Zveřejnění základu konsolidace [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění základu použitého pro konsolidaci.

ifrs-full DisclosureOfBasisOfPrepara 
tionOfFinancialStatementsEx 
planatory

text block label Zveřejnění základny přípravy účetní závěrky [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění základny použité pro přípravu účetní závěrky.

ifrs-full DisclosureOfBiologicalAsset 
sAndGovernmentGrantsForA 
griculturalActivityExplana 
tory

text block label Zveřejnění biologických aktiv, zemědělského produktu 
v okamžiku sklizně a státních dotací vztahujících se na 
biologická aktiva [text block]

Zveřejnění: IAS 41 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění biologických aktiv, zemědělského produktu 
v okamžiku sklizně a státních dotací vztahujících se na 
biologická aktiva.

ifrs-full DisclosureOfBorrowingCost 
sExplanatory

text block label Zveřejnění výpůjčních nákladů [text block] Zveřejnění: IAS 23 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění výpůjčních nákladů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/435  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfBorrowingsEx 
planatory

text block label Zveřejnění výpůjček [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full DisclosureOfBreakdownOfAs 
setsAndLiabilitiesAggregate 
dIntoSingleLineInvestmentBa 
lanceTransitionFromPropor 
tionateConsolidationToEquity 
MethodExplanatory

text block label Zveřejnění rozčlenění aktiv a závazků shrnutých do jedné 
položky zůstatku investice, přechod od poměrné konsolidace 
k ekvivalenční metodě [text block]

Zveřejnění: IFRS 11 odst. C5

documentation Zveřejnění rozčlenění aktiv a závazků, které byly shrnuty do 
jedné položky zůstatku investice u přechodu od poměrné 
konsolidace k ekvivalenční metodě.

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombi 
nationsAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o podnikové kombinaci 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombi 
nationsExplanatory

text block label Zveřejnění podnikových kombinací [text block] Zveřejnění: IFRS 3 –, 
zveřejnění:

documentation Úplné zveřejnění podnikových kombinací.

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombi 
nationsLineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o podnikové kombinaci 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombi 
nationsTable

table label Zveřejnění podrobných informací o podnikové kombinaci 
[table]

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o podnikových kombinacích.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/436 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfCashAndBankBa 
lancesAtCentralBanksExplana 
tory

text block label Zveřejnění peněžních prostředků a zůstatků na bankovních 
účtech u centrálních bank [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění peněžních prostředků a zůstatků na bankovních 
účtech u centrálních bank.

ifrs-full DisclosureOfCashAndCashE 
quivalentsExplanatory

text block label Zveřejnění peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů. 
[Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full DisclosureOfCashFlowState 
mentExplanatory

text block label Zveřejnění výkazu o peněžních tocích [text block] Zveřejnění: IAS 7 – Předložení 
výkazu o peněžních tocích

documentation Úplné zveřejnění výkazu o peněžních tocích.

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc 
countingEstimatesAbstract

label Zveřejnění změn v účetních odhadech [abstract]

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc 
countingEstimatesExplana 
tory

text block label Zveřejnění změn v účetních odhadech [text block] Zveřejnění: IAS 8 odst. 39

documentation Zveřejnění změn v účetních odhadech.

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc 
countingEstimatesLineItems

line items label Zveřejnění změn v účetních odhadech [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc 
countingEstimatesTable

table label Zveřejnění změn v účetních odhadech [table] Zveřejnění: IAS 8 odst. 39

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se změn 
v účetních odhadech.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/437  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc 
countingPoliciesAccountin 
gEstimatesAndErrorsExplana 
tory

text block label Zveřejnění změn v účetních pravidlech, účetních odhadech 
a chybách [text block]

Zveřejnění: IAS 8 – Účetní 
pravidla

documentation Úplné zveřejnění změn v účetních pravidlech, účetních 
odhadech a chybách.

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc 
countingPoliciesExplanatory

text block label Zveřejnění změn v účetních pravidlech [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění změn, které účetní jednotka provedla v účetních 
pravidlech.

ifrs-full DisclosureOfClaimsAndBene 
fitsPaidExplanatory

text block label Zveřejnění nároků a vyplacených požitků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění nároků a požitků vyplacených pojistníkům.

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShare 
CapitalAbstract

label Zveřejnění kategorií základního kapitálu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShare 
CapitalExplanatory

text block label Zveřejnění kategorií základního kapitálu [text block] Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a)

documentation Zveřejnění kategorií základního kapitálu. [Odkaz: Základní 
kapitál [member]]

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShare 
CapitalLineItems

line items label Zveřejnění kategorií základního kapitálu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShare 
CapitalTable

table label Zveřejnění kategorií základního kapitálu [table] Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se kategorií 
základního kapitálu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/438 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfCollateralExpla 
natory

text block label Zveřejnění kolaterálu [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění aktiv a závazků použitých jako kolaterál.

ifrs-full DisclosureOfCommitment 
sAndContingentLiabilitiesEx 
planatory

text block label Zveřejnění příslibů a podmíněných závazků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění příslibů a podmíněných závazků. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full DisclosureOfCommitment 
sExplanatory

text block label Zveřejnění příslibů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění příslibů.

ifrs-full DisclosureOfComparativeIn 
formationPreparedUnderPre 
viousGAAPAbstract

label Zveřejnění srovnávacích informací připravených podle 
předchozích GAAP [abstract]

ifrs-full DisclosureOfComparativeIn 
formationPreparedUnderPre 
viousGAAPExplanatory

text block label Zveřejnění srovnávacích informací připravených podle 
předchozích GAAP [text block]

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 24

documentation Zveřejnění srovnávacích informací připravených podle 
předchozích GAAP v první účetní závěrce účetní jednotky 
podle IFRS.

ifrs-full DisclosureOfComparativeIn 
formationPreparedUnderPre 
viousGAAPLineItems

line items label Zveřejnění srovnávacích informací připravených podle 
předchozích GAAP [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/439  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfComparativeIn 
formationPreparedUnderPre 
viousGAAPTable

table label Zveřejnění srovnávacích informací připravených podle 
předchozích GAAP [table]

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 24

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se srovnávacích 
informací připravených podle předchozích GAAP.

ifrs-full DisclosureOfCompositionOf 
GroupExplanatory

text block label Zveřejnění struktury skupiny [text block] Zveřejnění: IFRS 12 odst. 10 
písm. a) bod i)

documentation Zveřejnění struktury skupiny (mateřský podnik a všechny 
jeho dceřiné podniky). [Odkaz: Dceřiné podniky [member]; 
Mateřský podnik [member]]

ifrs-full DisclosureOfCompoundFi 
nancialInstrumentsWithMulti 
pleEmbeddedDerivativesEx 
planatory

text label Popis složených finančních nástrojů s několika vloženými 
deriváty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 17

documentation Popis finančních nástrojů, které obsahují jak závazkovou, tak 
kapitálovou složku a mají několik vložených derivátů, jejichž 
hodnoty jsou vzájemně závislé (např. svolatelný 
konvertibilní dluhový nástroj). [Odkaz: Deriváty [member]; 
Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DisclosureOfConsolidate 
dAndSeparateFinancialState 
mentsExplanatory

text block label Zveřejnění individuální účetní závěrky [text block] Zveřejnění: IAS 27 – 
Zveřejnění, zveřejnění: IFRS 12 
– Cíl

documentation Úplné zveřejnění individuální účetní závěrky.

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi 
litiesAbstract

label Zveřejnění podmíněných závazků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi 
litiesExplanatory

text block label Zveřejnění podmíněných závazků [text block] Zveřejnění: IAS 37 odst. 86

documentation Zveřejnění podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/440 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi 
litiesInBusinessCombinatio 
nAbstract

label Zveřejnění podmíněných závazků v podnikové kombinaci 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi 
litiesInBusinessCombinatio 
nExplanatory

text block label Zveřejnění podmíněných závazků v podnikové kombinaci 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j)

documentation Zveřejnění podmíněných závazků v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi 
litiesInBusinessCombination 
LineItems

line items label Zveřejnění podmíněných závazků v podnikové kombinaci 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi 
litiesInBusinessCombination 
Table

table label Zveřejnění podmíněných závazků v podnikové kombinaci 
[table]

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 odst. 
B67 písm. c)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podmíněných 
závazků v podnikových kombinacích.

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi 
litiesLineItems

line items label Zveřejnění podmíněných závazků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi 
litiesTable

table label Zveřejnění podmíněných závazků [table] Zveřejnění: IAS 37 odst. 86

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podmíněných 
závazků.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/441  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvol 
vementInDerecognisedFinan 
cialAssetsAbstract

label Zveřejnění přetrvávající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech [abstract]

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvol 
vementInDerecognisedFinan 
cialAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění přetrvávající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G

documentation Zveřejnění přetrvávající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvol 
vementInDerecognisedFinan 
cialAssetsLineItems

line items label Zveřejnění přetrvávající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvol 
vementInDerecognisedFinan 
cialAssetsTable

table label Zveřejnění přetrvávající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se přetrvávající 
angažovanosti v odúčtovaných finančních aktivech.

ifrs-full DisclosureOfCostOfSalesEx 
planatory

text block label Zveřejnění nákladů na prodej [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění nákladů na prodej. [Odkaz: Náklady na prodej]

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpla 
natory

text block label Zveřejnění úvěrového rizika [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e), zveřejnění: IFRS 7 – 
Úvěrové riziko

documentation Zveřejnění úvěrového rizika. [Odkaz: Úvěrové riziko 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/442 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpo 
sureAbstract

label Zveřejnění míry úvěrového rizika [abstract]

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpo 
sureExplanatory

text block label Zveřejnění míry úvěrového rizika [text block] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Zveřejnění míry úvěrového rizika. Míra úvěrového rizika je 
úvěrové riziko vlastní finančním aktivům účetní jednotky 
a jejím příslibům poskytnout úvěr.

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpo 
sureLineItems

line items label Zveřejnění míry úvěrového rizika [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpo 
sureTable

table label Zveřejnění míry úvěrového rizika [table] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se míry 
úvěrového rizika.

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskOfIn 
suranceContractsExplanatory

text block label Zveřejnění úvěrového rizika pojistných smluv [text block] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. d)

documentation Zveřejnění informací o úvěrovém riziku pojistných smluv. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Typy pojistných smluv 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfDebtSecuritie 
sExplanatory

text block label Zveřejnění dluhových nástrojů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění dluhových nástrojů. [Odkaz: Vydané dluhové 
nástroje; Držené dluhové nástroje]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/443  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDeferredAcquisi 
tionCostsArisingFromInsuran 
ceContractsExplanatory

text block label Zveřejnění odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv. [Odkaz: Odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající z pojistných smluv]

ifrs-full DisclosureOfDeferredInco 
meExplanatory

text block label Zveřejnění výnosů příštích období [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění výnosů příštích období. [Odkaz: výnosy příštích 
období včetně smluvních závazků]

ifrs-full DisclosureOfDeferredTaxesEx 
planatory

text block label Zveřejnění odložených daní [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění odložených daní. [Odkaz: Odložené daňové 
závazky; Odložené daňové pohledávky]

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefit 
PlansAbstract

label Zveřejnění plánů definovaných požitků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefit 
PlansExplanatory

text block label Zveřejnění plánů definovaných požitků [text block] Zveřejnění: IAS 19 odst. 138

documentation Zveřejnění plánů definovaných požitků. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefit 
PlansLineItems

line items label Zveřejnění plánů definovaných požitků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefit 
PlansTable

table label Zveřejnění plánů definovaných požitků [table] Zveřejnění: IAS 19 odst. 138

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se plánů 
definovaných požitků.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/444 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDefinedContri 
butionPlansExplanatory

text block label Zveřejnění plánů definovaných příspěvků [text block] Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 28

documentation Zveřejnění plánů definovaných příspěvků. [Odkaz: Náklady 
na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního poměru, 
plány definovaných příspěvků]

ifrs-full DisclosureOfDepositaryRe 
ceiptsAbstract

label Zveřejnění cenných papírů nahrazujících jiné cenné papíry 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfDepositaryRe 
ceiptsExplanatory

text block label Zveřejnění cenných papírů nahrazujících jiné cenné papíry 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Zveřejnění informací o cenných papírech nahrazujících jiné 
cenné papíry.

ifrs-full DisclosureOfDepositaryRe 
ceiptsLineItems

line items label Zveřejnění cenných papírů nahrazujících jiné cenné papíry 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDepositaryRe 
ceiptsTable

table label Zveřejnění cenných papírů nahrazujících jiné cenné papíry 
[table]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o cenných papírech 
nahrazujících jiné cenné papíry.

ifrs-full DisclosureOfDepositsFrom 
BanksExplanatory

text block label Zveřejnění vkladů od bank [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění vkladů od bank. [Odkaz: Vklady od bank]

ifrs-full DisclosureOfDepositsFrom 
CustomersExplanatory

text block label Zveřejnění vkladů od zákazníků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění vkladů od zákazníků. [Odkaz: Vklady od 
zákazníků]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/445  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDepreciationAn 
dAmortisationExpenseExpla 
natory

text block label Zveřejnění odpisů a amortizace [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění odpisů a amortizace. [Odkaz: Odpisy 
a amortizace]

ifrs-full DisclosureOfDerivativeFinan 
cialInstrumentsExplanatory

text block label Zveřejnění derivátových finančních nástrojů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění derivátových finančních nástrojů. [Odkaz: 
Deriváty [member]]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBiologicalAssetsAb 
stract

label Zveřejnění podrobných informací o biologických aktivech 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBiologicalAssetsEx 
planatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o biologických aktivech 
[text block]

Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Zveřejnění podrobných informací o biologických aktivech. 
[Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBiologicalAssetsLi 
neItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o biologických aktivech 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBiologicalAsset 
sTable

table label Zveřejnění podrobných informací o biologických aktivech 
[table]

Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o biologických aktivech.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/446 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBorrowingsAb 
stract

label Zveřejnění podrobných informací o půjčkách [abstract]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBorrowingsExpla 
natory

text block label Zveřejnění podrobných informací o půjčkách [text block] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Zveřejnění podrobných informací o půjčkách. [Odkaz: 
Výpůjčky]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBorrowingsLineI 
tems

line items label Zveřejnění podrobných informací o půjčkách [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBorrowingsTable

table label Zveřejnění podrobných informací o výpůjčkách [table] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o výpůjčkách.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutBusinessCombina 
tionsExplanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o podnikové kombinaci 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 3 –, 
zveřejnění: používají se 
odstavce 59 a 61

documentation Zveřejnění podrobných informací o podnikových 
kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutConcentrationsO 
fRiskThatArisesFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17Abstract

label Zveřejnění podrobných informací o koncentracích rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/447  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutConcentrationsO 
fRiskThatArisesFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17Explanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o koncentracích rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127

documentation Zveřejnění podrobných informací o koncentracích rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutConcentrationsO 
fRiskThatArisesFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17LineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o koncentracích rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutConcentrationsO 
fRiskThatArisesFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17Table

table label Zveřejnění podrobných informací o koncentracích rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127

documentation Tabulka pro zveřejnění podrobných informací 
o koncentracích rizika, které vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4Abstract

label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 [abstract]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4Explanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a)

documentation Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: Finanční 
aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná 
hodnota]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/448 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4ForAssociatesAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro přidružené 
podniky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4ForAssociatesExplana 
tory

text block label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro přidružené 
podniky [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J

documentation Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro přidružené 
podniky. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, reálná hodnota]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4ForAssociatesLineI 
tems

line items label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro přidružené 
podniky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4ForAssociatesTable

table label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro přidružené 
podniky [table]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J

documentation Tabulka pro zveřejnění podrobných informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro 
přidružené podniky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4ForJointVenturesAb 
stract

label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro společné 
podniky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/449  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4ForJointVenturesExpla 
natory

text block label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro společné 
podniky [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J

documentation Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro společné 
podniky. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, reálná hodnota]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4ForJointVenturesLineI 
tems

line items label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro společné 
podniky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4ForJointVenturesTable

table label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro společné 
podniky [table]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J

documentation Tabulka pro zveřejnění podrobných informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro 
společné podniky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4LineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/450 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4Table

table label Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 [table]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a)

documentation Tabulka pro zveřejnění podrobných informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutFinancialInstru 
mentsExplanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o finančních nástrojích 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 31, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 7

documentation Zveřejnění podrobných informací o finančních nástrojích. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgedItemsAb 
stract

label Zveřejnění podrobných informací o zajištěných položkách 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgedItemsExpla 
natory

text block label Zveřejnění podrobných informací o zajištěných položkách 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B

documentation Zveřejnění podrobných informací o zajištěných položkách. 
[Odkaz: Zajištěné položky [member]]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgedItemsLineI 
tems

line items label Zveřejnění podrobných informací o zajištěných položkách 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgedItemsTable

table label Zveřejnění podrobných informací o zajištěných položkách 
[table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o zajištěných položkách.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/451  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgesExplanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o zajištěních [text block] Zveřejnění: Datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22

documentation Zveřejnění podrobných informací o zajištěních.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgingInstru 
mentsAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o zajišťovacích nástrojích 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgingInstru 
mentsExplanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o zajišťovacích nástrojích 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24A

documentation Zveřejnění podrobných informací o zajišťovacích nástrojích. 
[Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgingInstru 
mentsLineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o zajišťovacích nástrojích 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutHedgingInstru 
mentsTable

table label Zveřejnění podrobných informací o zajišťovacích nástrojích 
[table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24A

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o zajišťovacích nástrojích.

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutIntangibleAssetsEx 
planatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o nehmotných aktivech 
[text block]

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118

documentation Zveřejnění podrobných informací o nehmotných aktivech. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/452 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutInvestmentProper 
tyExplanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o investičním nemovitém 
majetku [text block]

Zveřejnění: IAS 40 odst. 32A

documentation Zveřejnění podrobných informací o investičním nemovitém 
majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutPropertyPlantAndE 
quipmentExplanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o pozemcích, budovách 
a zařízeních [text block]

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73

documentation Zveřejnění podrobných informací o pozemcích, budovách 
a zařízeních. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma 
tionAboutServiceConcessio 
nArrangementsExplanatory

text block label Zveřejnění podrobných informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb [text block]

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6

documentation Zveřejnění podrobných informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb [member]]

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio 
nOfRevenueFromContracts 
WithCustomersAbstract

label Zveřejnění členění výnosů ze smluv se zákazníky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio 
nOfRevenueFromContracts 
WithCustomersExplanatory

text block label Zveřejnění členění výnosů ze smluv se zákazníky [text block] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 114

documentation Zveřejnění členění výnosů ze smluv se zákazníky. [Odkaz: 
Výnosy ze smluv se zákazníky]

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio 
nOfRevenueFromContracts 
WithCustomersLineItems

line items label Zveřejnění členění výnosů ze smluv se zákazníky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/453  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio 
nOfRevenueFromContracts 
WithCustomersTable

table label Zveřejnění členění výnosů ze smluv se zákazníky [table] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 114

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se členění 
výnosů ze smluv se zákazníky.

ifrs-full DisclosureOfDiscontinuedO 
perationsExplanatory

text block label Zveřejnění ukončených činností [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ukončených činností. [Odkaz: Ukončené činnosti 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfDividendsExpla 
natory

text block label Zveřejnění dividend [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění dividend. Dividendy jsou rozdělení zisků 
vlastníkům investic do vlastního kapitálu poměrně k jimi 
drženému podílu na konkrétní třídě kapitálu.

ifrs-full DisclosureOfEarningsPerShar 
eExplanatory

text block label Zveřejnění zisku na akcii [text block] Zveřejnění: IAS 33 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění zisku na akcii.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChange 
OfInvestmentEntityStatusOn 
FinancialStatementsExplana 
tory

text block label Zveřejnění vlivu změny statusu investiční jednotky na účetní 
závěrku [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B

documentation Zveřejnění vlivu změny statusu investiční jednotky na účetní 
závěrku. [Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek [text 
block]]

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChange 
sInForeignExchangeRatesEx 
planatory

text block label Zveřejnění dopadů změn měnových kurzů [text block] Zveřejnění: IAS 21 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění dopadů změn měnových kurzů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/454 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuran 
ceContractsInitiallyRecognise 
dAbstract

label Zveřejnění dopadu prvotně vykázaných pojistných smluv 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuran 
ceContractsInitiallyRecognise 
dExplanatory

text block label Zveřejnění dopadu prvotně vykázaných pojistných smluv 
[text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107

documentation Zveřejnění dopadu prvotně vykázaných pojistných smluv 
v daném období. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuran 
ceContractsInitiallyRecognise 
dLineItems

line items label Zveřejnění dopadu prvotně vykázaných pojistných smluv 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuran 
ceContractsInitiallyRecogni 
sedTable

table label Zveřejnění dopadu prvotně vykázaných pojistných smluv 
[table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o dopadu prvotně 
vykázaných pojistných smluv v daném období.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossAbstract

label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek [abstract]

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossExplanatory

text block label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek [text block]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. e)

documentation Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/455  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossForAssocia 
tesAbstract

label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u přidružených podniků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossForAssocia 
tesExplanatory

text block label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u přidružených podniků [text block]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u přidružených podniků.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossForAssocia 
tesLineItems

line items label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u přidružených podniků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossForAsso 
ciatesTable

table label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u přidružených podniků [table]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dopadu 
reklasifikace překrývacího přístupu na hospodářský výsledek 
u přidružených podniků.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossForJointVen 
turesAbstract

label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u společných podniků [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/456 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossForJointVen 
turesExplanatory

text block label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u společných podniků [text block]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u společných podniků.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossForJointVen 
turesLineItems

line items label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u společných podniků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossForJointVen 
turesTable

table label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u společných podniků [table]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dopadu 
reklasifikace překrývacího přístupu na hospodářský výsledek 
u společných podniků.

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossLineItems

line items label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/457  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver 
layApproachReclassificatio 
nOnProfitOrLossTable

table label Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek [table]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. e)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dopadu 
reklasifikace překrývacího přístupu na hospodářský 
výsledek.

ifrs-full DisclosureOfEffectsOfChange 
sInParentsOwnershipInteres 
tInSubsidiaryThatDoNotRe 
sultInLossOfControlOnEqui 
tyAttributableToOwnersOf 
ParentExplanatory

text block label Zveřejnění dopadů změn podílu mateřského podniku 
v dceřiném podniku, které nemají za následek ztrátu 
kontroly, na vlastní kapitál připadající na vlastníky 
mateřského podniku [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 18

documentation Zveřejnění přehledu zobrazujícího dopady změn podílu 
mateřského podniku v dceřiném podniku, které nemají za 
následek ztrátu kontroly, na vlastní kapitál připadající na 
vlastníky mateřského podniku.

ifrs-full DisclosureOfEmployeeBene 
fitsExplanatory

text block label Zveřejnění zaměstnaneckých požitků [text block] Zveřejnění: IAS 19 – Rozsah 
působnosti

documentation Úplné zveřejnění zaměstnaneckých požitků.

ifrs-full DisclosureOfEntitysReporta 
bleSegmentsExplanatory

text block label Zveřejnění provozních segmentů účetní jednotky [text block] Zveřejnění: IFRS 8 – Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění provozních segmentů.

ifrs-full DisclosureOfEventsAfterRe 
portingPeriodExplanatory

text block label Zveřejnění událostí po skončení účetního období [text block] Zveřejnění: IAS 10 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění událostí po skončení účetního období.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/458 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfEvidenceSuppor 
tingRecognitionOfDeferred 
TaxAssetsDependentOnFu 
tureTaxableProfitsAndEntity 
HasSufferedALossInCurren 
tOrPrecedingPeriodExplana 
tory

text label Popis důkazu dokládajícího uznání odložené daňové 
pohledávky, když je využití závislé na přebytku budoucích 
zdanitelných zisků nad zisky ze zrušení zdanitelných 
přechodných rozdílů a účetní jednotka utrpěla ztrátu 
v jurisdikci, ke které se odložená daňová pohledávka vztahuje

Zveřejnění: IAS 12 odst. 82

documentation Popis povahy důkazu dokládajícího uznání odložené daňové 
pohledávky, když: a) využití odložené daňové pohledávky je 
závislé na přebytku budoucích zdanitelných zisků nad zisky, 
které vyplývají ze zrušení existujících zdanitelných 
přechodných rozdílů; a b) účetní jednotka utrpěla ztrátu buď 
v běžném, nebo předchozím období v daňové jurisdikci, ke 
které se vztahuje odložená daňová pohledávka. [Odkaz: 
Přechodné rozdíly [member]; Odložená daňová pohledávka, 
když je využití závislé na přebytku budoucích zdanitelných 
zisků nad zisky ze zrušení zdanitelných přechodných rozdílů 
a účetní jednotka utrpěla ztrátu v jurisdikci, ke které se 
odložená daňová pohledávka vztahuje]

ifrs-full DisclosureOfExpensesByNa 
tureExplanatory

text block label Zveřejnění nákladů podle druhů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění nákladů podle druhů. [Odkaz: Náklady, podle 
druhů]

ifrs-full DisclosureOfExpensesExpla 
natory

text block label Zveřejnění nákladů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění nákladů.

ifrs-full DisclosureOfExplorationAn 
dEvaluationAssetsExplana 
tory

text block label Zveřejnění aktiv z průzkumu a vyhodnocení [text block] Zveřejnění: IFRS 6 – Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění aktiv z průzkumu a vyhodnocení.

ifrs-full DisclosureOfExtentOfRiskEx 
posureEntityManagesForHed 
gingRelationshipsDirectlyAf 
fectedByInterestRateBench 
markReformExplanatory

text block label Zveřejnění rozsahu rizikové expozice, kterou účetní jednotka 
spravuje pro zajišťovací vztahy přímo dotčené reformou 
referenční úrovně úrokových sazeb [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. b)

documentation Zveřejnění rozsahu rizikové expozice, kterou účetní jednotka 
spravuje pro zajišťovací vztahy přímo dotčené reformou 
referenční úrovně úrokových sazeb.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/459  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfExternalCredi 
tExposuresAbstract

label Zveřejnění externích úvěrových stupňů [abstract]

ifrs-full DisclosureOfExternalCredi 
tExposuresExplanatory

text block label Zveřejnění externích úvěrových stupňů [text block] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24

documentation Zveřejnění externích úvěrových stupňů. [Odkaz: Externí 
úvěrové stupně [member]]

ifrs-full DisclosureOfExternalCredi 
tExposuresLineItems

line items label Zveřejnění externích úvěrových stupňů [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfExternalCredi 
tExposuresTable

table label Zveřejnění externích úvěrových stupňů [table] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se externích 
úvěrových stupňů.

ifrs-full DisclosureOfFactAndExplana 
tionWhyDisclosureOfInfor 
mationForEachBusinessCom 
binationIsImpracticable

text label Vysvětlení skutečnosti a důvodů skutečnosti, že je zveřejnění 
informací o výnosech a hospodářském výsledku 
neproveditelné

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q)

documentation Vysvětlení skutečnosti a důvodů skutečnosti, že zveřejnění 
informací o výnosech a zisku (ztrátě) nabývaného podniku 
od data akvizice a kombinované účetní jednotky, jako kdyby 
datum akvizice všech podnikových kombinací, které nastaly, 
bylo na začátku účetního období, je neproveditelné. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/460 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementExplanatory

text block label Zveřejnění ocenění reálnou hodnotou [text block] Zveřejnění: IFRS 13 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění ocenění reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfAssetsAbstract

label Zveřejnění ocenění aktiv reálnou hodnotou [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění ocenění aktiv reálnou hodnotou [text block] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Zveřejnění ocenění aktiv reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfAssetsLineItems

line items label Zveřejnění ocenění aktiv reálnou hodnotou [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfAssetsTable

table label Zveřejnění ocenění aktiv reálnou hodnotou [table] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ocenění aktiv 
reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfEquityAbstract

label Zveřejnění ocenění vlastního kapitálu reálnou hodnotou 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfEquityExplanatory

text block label Zveřejnění ocenění vlastního kapitálu reálnou hodnotou 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Zveřejnění ocenění vlastního kapitálu reálnou hodnotou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/461  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfEquityLineItems

line items label Zveřejnění ocenění vlastního kapitálu reálnou hodnotou 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfEquityTable

table label Zveřejnění ocenění vlastního kapitálu reálnou hodnotou 
[table]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ocenění 
vlastního kapitálu reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfLiabilitiesAbstract

label Zveřejnění ocenění závazků reálnou hodnotou [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfLiabilitiesExplana 
tory

text block label Zveřejnění ocenění závazků reálnou hodnotou [text block] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Zveřejnění ocenění závazků reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfLiabilitiesLineItems

line items label Zveřejnění ocenění závazků reálnou hodnotou [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasur 
ementOfLiabilitiesTable

table label Zveřejnění ocenění závazků reálnou hodnotou [table] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ocenění 
závazků reálnou hodnotou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/462 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfEa 
chInvestmentInEquityInstru 
mentsDesignatedAsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeExpla 
natory

text block label Zveřejnění reálné hodnoty investic do kapitálových nástrojů 
označených za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 11A písm. c)

documentation Zveřejnění reálné hodnoty investic do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceňované reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů označené za 
oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku]

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFi 
nancialAssetsAndFinancialLia 
bilitiesAndReclassificationEx 
planatory

text block label Zveřejnění informací o možných rozdílech mezi účetní 
hodnotou a reálnou hodnotou smluv popsaných ve 
standardu IFRS 7 odst. 29 písm. b) a c) [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 30

documentation Zveřejnění informací o rozsahu možných rozdílů mezi 
účetní hodnotou a reálnou hodnotou: a) investic do 
kapitálových nástrojů, které nemají kótovanou tržní cenu na 
aktivním trhu (nebo derivátů vázaných na takové kapitálové 
nástroje), jež se oceňují v pořizovacích cenách, protože jejich 
reálnou hodnotu není možné spolehlivě stanovit; a b) smluv 
obsahujících prvek dobrovolné účasti, jestliže není možné 
spolehlivě ocenit reálnou hodnotu tohoto smluvního prvku.

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFi 
nancialInstrumentsExplana 
tory

text block label Zveřejnění reálné hodnoty finančních nástrojů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění reálné hodnoty finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]; V reálné hodnotě 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn 
vestmentsInEquityInstru 
mentsDesignatedAsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeAb 
stract

label Zveřejnění reálné hodnoty investic do kapitálových nástrojů 
označených za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/463  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn 
vestmentsInEquityInstru 
mentsDesignatedAsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeLineI 
tems

line items label Zveřejnění reálné hodnoty investic do kapitálových nástrojů 
označených za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn 
vestmentsInEquityInstru 
mentsDesignatedAsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeTable

table label Zveřejnění reálné hodnoty investic do kapitálových nástrojů 
označených za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku [table]

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 11A písm. c)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reálné 
hodnoty investic do kapitálových nástrojů označených za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku.

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPla 
nAssetsAbstract

label Zveřejnění reálné hodnoty aktiv plánu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPla 
nAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění reálné hodnoty aktiv plánu [text block] Zveřejnění: IAS 19 odst. 142

documentation Zveřejnění reálné hodnoty aktiv plánu definovaných požitků. 
[Odkaz: Aktiva plánu [member]; Plány definovaných požitků 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPla 
nAssetsLineItems

line items label Zveřejnění reálné hodnoty aktiv plánu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPla 
nAssetsTable

table label Zveřejnění reálné hodnoty aktiv plánu [table] Zveřejnění: IAS 19 odst. 142

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reálné 
hodnoty aktiv plánu definovaných požitků.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/464 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI 
temsUsedAsDeemedCostAb 
stract

label Zveřejnění reálných hodnot položek použitých jako domnělé 
pořizovací ceny [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI 
temsUsedAsDeemedCostEx 
planatory

text block label Zveřejnění reálných hodnot položek použitých jako domnělé 
pořizovací ceny [text block]

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30

documentation Zveřejnění reálných hodnot použitých jako domnělé 
pořizovací ceny v počátečním výkazu o finanční pozici podle 
IFRS účetní jednotky pro položky pozemků, budov 
a zařízení, investičního nemovitého majetku nebo 
nehmotných aktiv. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení; 
Investiční nemovitý majetek; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI 
temsUsedAsDeemedCostLi 
neItems

line items label Zveřejnění reálných hodnot položek použitých jako domnělé 
pořizovací ceny [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI 
temsUsedAsDeemedCostTa 
ble

table label Zveřejnění reálných hodnot položek použitých jako domnělé 
pořizovací ceny [table]

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reálných 
hodnot položek použitých jako domnělé pořizovací ceny 
v první účetní závěrce podle IFRS účetní jednotky.

ifrs-full DisclosureOfFeeAndCommis 
sionIncomeExpenseExplana 
tory

text block label Zveřejnění výnosu z poplatků a provizí (nákladu na poplatky 
a provize) [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění výnosu z poplatků a provizí (nákladu na poplatky 
a provize). [Odkaz: Výnos z poplatků a provizí (náklad na 
poplatky a provize)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/465  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinanceCostEx 
planatory

text block label Zveřejnění finančního nákladu [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění finančního nákladu. [Odkaz: Finanční náklady]

ifrs-full DisclosureOfFinanceInco 
meExpenseExplanatory

text block label Zveřejnění finančního výnosu (nákladu) [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění finančního výnosu (nákladu). [Odkaz: Finanční 
výnosy (náklady)]

ifrs-full DisclosureOfFinanceInco 
meExplanatory

text block label Zveřejnění finančního výnosu [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění finančního výnosu. [Odkaz: Finanční výnosy]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAbstract

label Zveřejnění finančních aktiv [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAffectedByAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionAbstract

label Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAffectedByAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionExplanatory

text block label Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34

documentation Zveřejnění označení finančních aktiv v důsledku změn IFRS 9 
u prvků předčasného splácení s negativní kompenzací.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAffectedByAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionLineItems

line items label Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/466 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAffectedByAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionTable

table label Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací [table]

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o označení finančních 
aktiv v důsledku změn IFRS 9 u složek předčasného splácení 
s negativní kompenzací.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAffectedByAmendment 
sToIFRS9MadeByIFRS17Ab 
stract

label Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17 [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAffectedByAmendment 
sToIFRS9MadeByIFRS17Ex 
planatory

text block label Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42

documentation Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAffectedByAmendment 
sToIFRS9MadeByIFRS17LineI 
tems

line items label Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17 [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAffectedByAmendment 
sToIFRS9MadeByIFR 
S17Table

table label Zveřejnění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17 [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv dotčených změnami IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS9Abstract

label Zveřejnění finančních aktiv k datu prvotního použití IFRS 9 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/467  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS9Explanatory

text block label Zveřejnění finančních aktiv k datu prvotního použití IFRS 9 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I

documentation Zveřejnění finančních aktiv k datu prvotního použití IFRS 9.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS9LineItems

line items label Zveřejnění finančních aktiv k datu prvotního použití IFRS 9 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sAtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS9Table

table label Zveřejnění finančních aktiv k datu prvotního použití IFRS 9 
[table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o finančních aktivech 
k datu prvotního použití IFRS 9.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sExplanatory

text block label Zveřejnění finančních aktiv [text block] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 7

documentation Zveřejnění finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sHeldForTradingExplanatory

text block label Zveřejnění finančních aktiv určených k obchodování [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění finančních aktiv klasifikovaných jako určená 
k obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sLineItems

line items label Zveřejnění finančních aktiv [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/468 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sTable

table label Zveřejnění finančních aktiv [table] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 7

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets 
ThatAreEitherPastDueOrIm 
pairedAbstract

label Zveřejnění finančních aktiv po splatnosti nebo 
znehodnocených finančních aktiv [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets 
ThatAreEitherPastDueOrIm 
pairedExplanatory

text block label Zveřejnění finančních aktiv po splatnosti nebo 
znehodnocených finančních aktiv [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37

documentation Zveřejnění finančních aktiv po splatnosti nebo 
znehodnocených finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets 
ThatAreEitherPastDueOrIm 
pairedLineItems

line items label Zveřejnění finančních aktiv po splatnosti nebo 
znehodnocených finančních aktiv [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets 
ThatAreEitherPastDueOrIm 
pairedTable

table label Zveřejnění finančních aktiv po splatnosti nebo 
znehodnocených finančních aktiv [table]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv po splatnosti nebo znehodnocených finančních aktiv.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedAbstract

label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/469  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedExplanatory

text block label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup [text block]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. b)

documentation Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedForAssociatesAb 
stract

label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro přidružené podniky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedForAssociatesExpla 
natory

text block label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro přidružené podniky [text block]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro přidružené podniky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedForAssociatesLineI 
tems

line items label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro přidružené podniky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedForAssociatesTable

table label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro přidružené podniky [table]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv, u nichž je uplatňován překrývací přístup pro 
přidružené podniky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedForJointVenturesAb 
stract

label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro společné podniky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/470 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedForJointVenturesEx 
planatory

text block label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro společné podniky [text block]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro společné podniky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedForJointVenturesLi 
neItems

line items label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro společné podniky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedForJointVenturesT 
able

table label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup pro společné podniky [table]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv, u nichž je uplatňován překrývací přístup pro společné 
podniky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedLineItems

line items label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sToWhichOverlayApproachI 
sAppliedTable

table label Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup [table]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv, u nichž je uplatňován překrývací přístup.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/471  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sTransferredDuringPeriod 
WhichDoNotQualifyForDere 
cognitionAbstract

label Zveřejnění převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sTransferredDuringPeriod 
WhichDoNotQualifyForDere 
cognitionExplanatory

text block label Zveřejnění převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D

documentation Zveřejnění převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu. [Odkaz: Převedená finanční 
aktiva, která nejsou odúčtována v celém rozsahu [member]]

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sTransferredDuringPeriod 
WhichDoNotQualifyForDere 
cognitionLineItems

line items label Zveřejnění převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset 
sTransferredDuringPeriod 
WhichDoNotQualifyForDere 
cognitionTable

table label Zveřejnění převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se převedených 
finančních aktiv, která nejsou odúčtována v celém rozsahu.

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o finančních nástrojích 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsAtFairValueThrough 
ProfitOrLossExplanatory

text block label Zveřejnění finančních nástrojů v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění finančních nástrojů oceněných reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/472 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsByTypeOfInterestRa 
teAbstract

label Zveřejnění finančních nástrojů podle typu úrokové sazby 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsByTypeOfInterestRa 
teExplanatory

text block label Zveřejnění finančních nástrojů podle typu úrokové sazby 
[text block]

Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39

documentation Zveřejnění finančních nástrojů podle typu úrokové sazby. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsByTypeOfInterestRateLi 
neItems

line items label Zveřejnění finančních nástrojů podle typu úrokové sazby 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsByTypeOfInterestRate 
Table

table label Zveřejnění finančních nástrojů podle typu úrokové sazby 
[table]

Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
nástrojů podle typu úrokové sazby.

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsDesignatedAtFairValue 
ThroughProfitOrLossExplana 
tory

text block label Zveřejnění finančních nástrojů označených za nástroje 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění finančních nástrojů označených za nástroje 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Finanční nástroje, třída 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsExplanatory

text block label Zveřejnění finančních nástrojů [text block] Zveřejnění: IFRS 7 – Rozsah 
působnosti

documentation Úplné zveřejnění finančních nástrojů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/473  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsHeldForTradingExplana 
tory

text block label Zveřejnění finančních nástrojů určených k obchodování [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění finančních nástrojů klasifikovaných jako určené 
k obchodování. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsLineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o finančních nástrojích 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru 
mentsTable

table label Zveřejnění podrobných informací o finančních nástrojích 
[table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 31, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 7

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o finančních nástrojích.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAbstract

label Zveřejnění finančních závazků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAffectedByAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionAbstract

label Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAffectedByAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionExplanatory

text block label Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34

documentation Zveřejnění označení finančních závazků v důsledku změn 
IFRS 9 u prvků předčasného splácení s negativní 
kompenzací.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/474 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAffectedByAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionLineItems

line items label Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAffectedByAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionTable

table label Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací [table]

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o označení finančních 
závazků v důsledku změn IFRS 9 u složek předčasného 
splácení s negativní kompenzací.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAffectedByAmendment 
sToIFRS9MadeByIFRS17Ab 
stract

label Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17 [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAffectedByAmendment 
sToIFRS9MadeByIFRS17Ex 
planatory

text block label Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42

documentation Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAffectedByAmendment 
sToIFRS9MadeByIFRS17LineI 
tems

line items label Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17 [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/475  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAffectedByAmendment 
sToIFRS9MadeByIFR 
S17Table

table label Zveřejnění finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17 [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
závazků dotčených změnami IFRS 9 pomocí standardu IFRS 
17.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS9Abstract

label Zveřejnění finančních závazků k datu prvotního použití IFRS 
9 [abstract]

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS9Explanatory

text block label Zveřejnění finančních závazků k datu prvotního použití IFRS 
9 [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I

documentation Zveřejnění finančních závazků k datu prvotního použití IFRS 
9.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS9LineItems

line items label Zveřejnění finančních závazků k datu prvotního použití IFRS 
9 [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesAtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS9Table

table label Zveřejnění finančních závazků k datu prvotního použití IFRS 
9 [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o finančních závazcích 
k datu prvotního použití IFRS 9.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesExplanatory

text block label Zveřejnění finančních závazků [text block] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 7

documentation Zveřejnění finančních závazků. [Odkaz: Finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/476 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesHeldForTradingExplana 
tory

text block label Zveřejnění finančních závazků určených k obchodování [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění finančních závazků klasifikovaných jako určené 
k obchodování. [Odkaz: Finanční závazky]

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesLineItems

line items label Zveřejnění finančních závazků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili 
tiesTable

table label Zveřejnění finančních závazků [table] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 7

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
závazků.

ifrs-full DisclosureOfFinancialRiskMa 
nagementExplanatory

text block label Zveřejnění řízení finančních rizik [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění postupů a pravidel účetní jednotky pro řízení 
finančních rizik.

ifrs-full DisclosureOfFirstTimeAdop 
tionExplanatory

text block label Zveřejnění prvního přijetí [text block] Zveřejnění: IFRS 1 – Prezentace 
a zveřejňování

documentation Úplné zveřejnění prvního přijetí mezinárodních standardů 
účetního výkaznictví účetní jednotkou.

ifrs-full DisclosureOfFormsOfFundin 
gOfStructuredEntityAnd 
TheirWeightedaverageLifeEx 
planatory

text block label Zveřejnění forem financování strukturované jednotky a jejich 
vážené průměrné životnosti [text block]

Příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. g)

documentation Zveřejnění forem financování (např. obchodní cenné papíry 
nebo střednědobé směnky) strukturovaných jednotek a jejich 
vážené průměrné životnosti.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/477  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfGeneralAndAd 
ministrativeExpenseExplana 
tory

text block label Zveřejnění obecných a administrativních nákladů [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění obecných a administrativních nákladů. [Odkaz: 
Administrativní náklady]

ifrs-full DisclosureOfGeneralHedge 
AccountingExplanatory

text block label Zveřejnění obecného zajišťovacího účetnictví [text block] Zveřejnění: IFRS 7 – Zajišťovací 
účetnictví

documentation Úplné zveřejnění obecného zajišťovacího účetnictví.

ifrs-full DisclosureOfGeneralInforma 
tionAboutFinancialStatement 
sExplanatory

text block label Zveřejnění obecných informací o finanční závěrce [text 
block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 51

documentation Úplné zveřejnění obecných informací o finanční závěrce.

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAr 
easAbstract

label Zveřejnění zeměpisných oblastí [abstract]

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAr 
easExplanatory

text block label Zveřejnění zeměpisných oblastí [text block] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 33

documentation Zveřejnění zeměpisných informací.

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAr 
easLineItems

line items label Zveřejnění zeměpisných oblastí [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAr 
easTable

table label Zveřejnění zeměpisných oblastí [table] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 33

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se zeměpisných 
oblastí.

ifrs-full DisclosureOfGoingConcer 
nExplanatory

text block label Zveřejnění předpokladu trvání podniku [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění schopnosti účetní jednotky pokračovat v trvání.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/478 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfGoodwillExpla 
natory

text block label Zveřejnění goodwillu [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění goodwillu. [Odkaz: Goodwill]

ifrs-full DisclosureOfGoodwillNotAl 
locatedToCashgeneratingUni 
tExplanatory

text label Vysvětlení goodwillu nepřiřazeného penězotvorné jednotce Zveřejnění: IAS 36 odst. 133

documentation Vysvětlení důvodů, proč část goodwillu pořízeného 
podnikovou kombinací nebyla přiřazena penězotvorné 
jednotce (skupině jednotek). [Odkaz: Goodwill; 
Penězotvorné jednotky [member]; Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfGovernment 
GrantsExplanatory

text block label Zveřejnění státních dotací [text block] Zveřejnění: IAS 20 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění státních dotací.

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccoun 
tingAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o zajištěních [abstract]

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccoun 
tingExplanatory

text block label Zveřejnění zajišťovacího účetnictví [text block] Zveřejnění: Datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22

documentation Zveřejnění zajišťovacího účetnictví.

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccoun 
tingLineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o zajištěních [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccoun 
tingTable

table label Zveřejnění podrobných informací o zajištěních [table] Zveřejnění: Datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o zajištěních.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/479  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfHowEntityAg 
gregatedInterestsInSimilarEn 
titiesExplanatory

text block label Zveřejnění způsobu, jakým účetní jednotka seskupila podíly 
v podobných účetních jednotkách [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B3

documentation Zveřejnění způsobu, jakým účetní jednotka seskupila své 
podíly v podobných účetních jednotkách.

ifrs-full DisclosureOfHowEntityIsMa 
nagingTransitionToAlternati 
veBenchmarkRatesItsProgres 
sAtReportingDateAndRisk 
sToWhichItIsExposedArising 
FromFinancialInstrumentsBe 
causeOfTransitionExplana 
tory

text block label Zveřejnění informace o tom, jak řídí jednotka přechod na 
alternativní referenční sazby, o jejím pokroku k datu 
vykázání a o rizicích vyplývajících z finančních nástrojů 
následkem tohoto přechodu, jimž je vystavena [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24J písm. a)

documentation Zveřejnění informace o tom, jak jednotka řídí přechod na 
alternativní referenční sazby, o jejím pokroku k datu 
vykázání a o rizicích vyplývajících z finančních nástrojů 
následkem tohoto přechodu, jimž je vystavena.

ifrs-full DisclosureOfHyperinflatio 
naryReportingExplanatory

text block label Zveřejnění vykazování v hyperinflačních ekonomikách [text 
block]

Zveřejnění: IAS 29 –, 
zveřejnění:

documentation Úplné zveřejnění vykazování v hyperinflačních 
ekonomikách.

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos 
sAndReversalOfImpairmen 
tLossAbstract

label Zveřejnění ztráty ze znehodnocení a zrušení ztráty ze 
znehodnocení [abstract]

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos 
sAndReversalOfImpairmen 
tLossExplanatory

text block label Zveřejnění ztráty ze znehodnocení a zrušení ztráty ze 
znehodnocení [text block]

Zveřejnění: IAS 36 odst. 126

documentation Zveřejnění ztráty ze znehodnocení a zrušení ztráty ze 
znehodnocení. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení; Zrušení 
ztráty ze znehodnocení]

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos 
sAndReversalOfImpairmen 
tLossLineItems

line items label Zveřejnění ztráty ze znehodnocení a zrušení ztráty ze 
znehodnocení [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/480 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos 
sAndReversalOfImpairmen 
tLossTable

table label Zveřejnění ztráty ze znehodnocení a zrušení ztráty ze 
znehodnocení [table]

Zveřejnění: IAS 36 odst. 126

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ztráty ze 
znehodnocení a zrušení ztráty ze znehodnocení.

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLoss 
RecognisedOrReversedAb 
stract

label Zveřejnění vykázané nebo zrušené ztráty ze znehodnocení 
za penězotvornou jednotku [abstract]

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLoss 
RecognisedOrReversedLineI 
tems

line items label Zveřejnění vykázané nebo zrušené ztráty ze znehodnocení 
za penězotvornou jednotku [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLoss 
RecognisedOrReversedTable

table label Zveřejnění informací vykázané nebo zrušené ztráty ze 
znehodnocení za penězotvornou jednotku [table]

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod ii)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ztráty ze 
znehodnocení vykázané nebo zrušené za penězotvornou 
jednotku.

ifrs-full DisclosureOfImpairmentO 
fAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění znehodnocení aktiv [text block] Zveřejnění: IAS 36 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění znehodnocení aktiv.

ifrs-full DisclosureOfIncomeTaxExpla 
natory

text block label Zveřejnění daně ze zisku [text block] Zveřejnění: IAS 12 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění daní ze zisku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/481  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure 
mentOfFairValueOfGoodsOr 
ServicesReceivedOtherEqui 
tyInstrumentsGrantedDuring 
PeriodExplanatory

text block label Zveřejnění nepřímého stanovení reálné hodnoty přijatého 
zboží nebo služeb, ostatní kapitálové nástroje poskytnuté 
během období [text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b)

documentation Zveřejnění informací o nepřímém stanovení reálné hodnoty 
zboží nebo služeb přijatých jako protihodnota za ostatní 
kapitálové nástroje účetní jednotky (tj. jiné než akciové opce) 
odkazem na reálnou hodnotu poskytnutých kapitálových 
nástrojů.

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure 
mentOfFairValueOfGoodsOr 
ServicesReceivedSharebased 
PaymentArrangementsModi 
fiedDuringPeriodExplanatory

text block label Zveřejnění nepřímého stanovení reálné hodnoty přijatého 
zboží nebo služeb, smlouvy o úhradách vázaných na akcie, 
jejichž smluvní podmínky byly během období modifikovány 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. c)

documentation Zveřejnění informací o nepřímém stanovení reálné hodnoty 
zboží nebo služeb přijatých jako protihodnota za kapitálové 
nástroje účetní jednotky u smluv o úhradách vázaných na 
akcie, jejichž smluvní podmínky byly modifikovány, 
odkazem na reálnou hodnotu poskytnutých kapitálových 
nástrojů.

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure 
mentOfFairValueOfGoodsOr 
ServicesReceivedShareOp 
tionsGrantedDuringPeriodEx 
planatory

text block label Zveřejnění nepřímého stanovení reálné hodnoty přijatého 
zboží nebo služeb, akciové opce poskytnuté během období 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a)

documentation Zveřejnění informací o nepřímém stanovení reálné hodnoty 
zboží nebo služeb přijatých jako protihodnota za akciové 
opce účetní jednotky odkazem na reálnou hodnotu 
poskytnutých kapitálových nástrojů.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutActivitiesSubjectToRateR 
egulationAbstract

label Zveřejnění informací o činnostech, na něž se vztahuje 
regulace sazeb [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/482 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutActivitiesSubjectToRateR 
egulationExplanatory

text block label Zveřejnění informací o činnostech, na něž se vztahuje 
regulace sazeb [text block]

Zveřejnění: IFRS 14 – 
Vysvětlení činností, na něž se 
vztahuje regulace sazeb

documentation Zveřejnění informací o činnostech, na něž se vztahuje 
regulace sazeb. Regulace sazeb je rámec pro stanovení cen, 
které lze účtovat zákazníkům za zboží nebo služby, a tento 
rámec podléhá dohledu nebo schválení ze strany regulátora 
sazeb.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutActivitiesSubjectToRateR 
egulationLineItems

line items label Zveřejnění informací o činnostech, na něž se vztahuje 
regulace sazeb [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutActivitiesSubjectToRateR 
egulationTable

table label Zveřejnění informací o činnostech, na něž se vztahuje 
regulace sazeb [table]

Zveřejnění: IFRS 14 – 
Vysvětlení činností, na něž se 
vztahuje regulace sazeb

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se činností, na 
něž se vztahuje regulace sazeb.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAgriculturalProduceAb 
stract

label Zveřejnění informací o zemědělském produktu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAgriculturalProduceEx 
planatory

text block label Zveřejnění informací o zemědělském produktu [text block] Zveřejnění: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii)

documentation Zveřejnění informací o zemědělském produktu. Zemědělský 
produkt je sklizený produkt z biologických aktiv účetní 
jednotky. [Odkaz: Biologická aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/483  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAgriculturalProduceLi 
neItems

line items label Zveřejnění informací o zemědělském produktu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAgriculturalProduceTa 
ble

table label Zveřejnění informací o zemědělském produktu [table] Zveřejnění: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se zemědělského 
produktu.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAmountsRecognisedIn 
RelationToRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesAbstract

label Zveřejnění informací o částkách vykázaných v souvislosti se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAmountsRecognisedIn 
RelationToRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesExplana 
tory

text block label Zveřejnění informací o částkách vykázaných v souvislosti se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 14 – 
Vysvětlení vykázaných částek

documentation Zveřejnění informací o částkách vykázaných v souvislosti se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: 
Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAmountsRecognisedIn 
RelationToRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesLineItems

line items label Zveřejnění informací o částkách vykázaných v souvislosti se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/484 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAmountsRecognisedIn 
RelationToRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesTable

table label Zveřejnění informací o částkách vykázaných v souvislosti se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci [table]

Zveřejnění: IFRS 14 – 
Vysvětlení vykázaných částek

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se částek 
vykázaných v souvislosti se zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAmountsThatAffected 
StatementOfComprehensi 
veIncomeAsResultOfHedge 
AccountingAbstract

label Zveřejnění informací o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví ovlivnily výkaz o úplném výsledku 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAmountsThatAffected 
StatementOfComprehensi 
veIncomeAsResultOfHedge 
AccountingExplanatory

text block label Zveřejnění informací o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví ovlivnily výkaz o úplném výsledku 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C

documentation Zveřejnění informací o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví ovlivnily výkaz o úplném výsledku.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAmountsThatAffected 
StatementOfComprehensi 
veIncomeAsResultOfHedge 
AccountingLineItems

line items label Zveřejnění informací o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví ovlivnily výkaz o úplném výsledku 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutAmountsThatAffected 
StatementOfComprehensi 
veIncomeAsResultOfHedge 
AccountingTable

table label Zveřejnění informací o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví ovlivnily výkaz o úplném výsledku 
[table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se částek, které 
v důsledku zajišťovacího účetnictví ovlivnily výkaz o úplném 
výsledku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/485  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutConsolidatedStructure 
dEntitiesAbstract

label Zveřejnění informací o konsolidovaných strukturovaných 
jednotkách [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutConsolidatedStructure 
dEntitiesExplanatory

text block label Zveřejnění informací o konsolidovaných strukturovaných 
jednotkách [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 – Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkáchdocumentation Zveřejnění informací o konsolidovaných strukturovaných 

jednotkách. [Odkaz: Konsolidované strukturované jednotky 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutConsolidatedStructure 
dEntitiesLineItems

line items label Zveřejnění informací o konsolidovaných strukturovaných 
jednotkách [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutConsolidatedStructure 
dEntitiesTable

table label Zveřejnění informací o konsolidovaných strukturovaných 
jednotkách [table]

Zveřejnění: IFRS 12 – Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkáchdocumentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se 

konsolidovaných strukturovaných jednotek.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutCreditExposuresDesigna 
tedAsMeasuredAtFairValue 
ThroughProfitOrLossAb 
stract

label Zveřejnění informací o úvěrových expozicích označených za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutCreditExposuresDesigna 
tedAsMeasuredAtFairValue 
ThroughProfitOrLossExplana 
tory

text block label Zveřejnění informací o úvěrových expozicích označených za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G

documentation Zveřejnění informací o úvěrových expozicích označených za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/486 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutCreditExposuresDesigna 
tedAsMeasuredAtFairValue 
ThroughProfitOrLossLineI 
tems

line items label Zveřejnění informací o úvěrových expozicích označených za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutCreditExposuresDesigna 
tedAsMeasuredAtFairValue 
ThroughProfitOrLossTable

table label Zveřejnění informací o úvěrových expozicích označených za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se úvěrových 
expozic označených za oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutCreditRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17Abstract

label Zveřejnění informací o úvěrovém riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutCreditRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17Explanatory

text block label Zveřejnění informací o úvěrovém riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 131

documentation Zveřejnění informací o úvěrovém riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutCreditRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17LineItems

line items label Zveřejnění informací o úvěrovém riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/487  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutCreditRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17Table

table label Zveřejnění informací o úvěrovém riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 131

documentation Tabulka pro zveřejnění podrobných informací o úvěrovém 
riziku, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutDefinedBenefitPlansAb 
stract

label Zveřejnění informací o plánech definovaných požitků 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutEffectOfInterestRate 
BenchmarkReformOnEntitys 
FinancialInstrumentsAndRisk 
ManagementStrategyExplana 
tory

text block label Zveřejnění informací o dopadu reformy referenční úrovně 
úrokových sazeb na finanční nástroje a strategii řízení rizik 
účetní jednotky [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J

documentation Zveřejnění informací o dopadu reformy referenční úrovně 
úrokových sazeb na finanční nástroje a strategii řízení rizik 
účetní jednotky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutEmployeesExplanatory

text block label Zveřejnění informací o zaměstnancích [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění informací o zaměstnancích.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutEntitysHedgingRelation 
shipsDirectlyAffectedByUn 
certaintyArisingFromInteres 
tRateBenchmarkReformExpla 
natory

text block label Zveřejnění informací o zajišťovacích vztazích účetní 
jednotky, které jsou přímo dotčeny nejistotou vzniklou 
z reformy referenční úrovně úrokových sazeb [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H

documentation Zveřejnění informací o zajišťovacích vztazích účetní 
jednotky, které jsou přímo dotčeny nejistotou vzniklou 
z reformy referenční úrovně úrokových sazeb.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/488 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutExpectedDerecognitio 
nOfAssetsForInsuranceAcqui 
sitionCashFlowsAbstract

label Zveřejnění informací o očekávaném odúčtování aktiv 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutExpectedDerecognitio 
nOfAssetsForInsuranceAcqui 
sitionCashFlowsExplanatory

text block label Zveřejnění informací o očekávaném odúčtování aktiv 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109A

documentation Zveřejnění informací o očekávaném odúčtování aktiv 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy. [Odkaz: 
Pojistné smlouvy [member]; Aktiva z peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy; Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutExpectedDerecognitio 
nOfAssetsForInsuranceAcqui 
sitionCashFlowsLineItems

line items label Zveřejnění informací o očekávaném odúčtování aktiv 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutExpectedDerecognitio 
nOfAssetsForInsuranceAcqui 
sitionCashFlowsTable

table label Zveřejnění informací o očekávaném odúčtování aktiv 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109A

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se očekávaného 
odúčtování aktiv z peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutExpectedRecognitionOf 
ContractualServiceMarginIn 
ProfitOrLossAbstract

label Zveřejnění informací o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do hospodářského výsledku [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/489  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutExpectedRecognitionOf 
ContractualServiceMarginIn 
ProfitOrLossExplanatory

text block label Zveřejnění informací o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do hospodářského výsledku [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109

documentation Zveřejnění informací o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
Marže z pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutExpectedRecognitionOf 
ContractualServiceMarginIn 
ProfitOrLossLineItems

line items label Zveřejnění informací o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do hospodářského výsledku [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutExpectedRecognitionOf 
ContractualServiceMarginIn 
ProfitOrLossTable

table label Zveřejnění informací o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do hospodářského výsledku [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o očekávaném vykázání 
marže z pojistné smlouvy do hospodářského výsledku.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutInterestsInStructuredEnti 
tyExplanatory

text block label Zveřejnění informací o podílech v strukturované jednotce 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 26

documentation Zveřejnění kvalitativních a kvantitativních informací 
o podílech účetní jednotky v strukturovaných jednotkách, 
zejména včetně povahy, účelu, velikosti a činností 
strukturované jednotky a způsobu jejího financování.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/490 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutKeyManagementPerson 
nelExplanatory

text block label Zveřejnění informací o vrcholovém vedení [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění informací o vrcholovém vedení. [Odkaz: Klíčoví 
členové vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutLiquidityArrangements 
GuaranteesOrOtherCommit 
mentsWithThirdPartiesThat 
MayAffectFairValueOrRiskO 
fInterestsInStructuredEntitie 
sExplanatory

text block label Zveřejnění informací o ujednáních o likviditě, zárukách nebo 
dalších závazcích vůči třetím stranám, které mohou ovlivnit 
reálnou hodnotu nebo riziko podílů v strukturovaných 
jednotkách [text block]

Příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. e)

documentation Zveřejnění informací o ujednáních o likviditě, zárukách nebo 
dalších závazcích vůči třetím stranám, které mohou ovlivnit 
reálnou hodnotu nebo riziko podílů účetní jednotky 
v strukturovaných jednotkách. [Odkaz: Záruky [member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutMaturityProfileOfDefi 
nedBenefitObligationExplana 
tory

text block label Zveřejnění informací o splatnosti závazných příslibů 
z definovaných požitků [text block]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 147 
písm. c)

documentation Zveřejnění informací o splatnosti závazných příslibů 
z definovaných požitků. Tyto informace budou zahrnovat 
vážený průměr doby trvání závazného příslibu 
z definovaných požitků, případně i další informace 
o distribuci časového průběhu výplat požitků, jako je 
například analýza splatnosti výplat požitků. [Odkaz: 
Závazný příslib z definovaných požitků, v současné 
hodnotě]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutMethodsInputsAndAs 
sumptionsUsedForAllocating 
TransactionPriceExplanatory

text block label Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokladech 
použitých pro alokaci transakční ceny [text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 126 
písm. c)

documentation Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokladech 
použitých pro alokaci transakční ceny ve smlouvách se 
zákazníky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/491  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutMethodsInputsAndAs 
sumptionsUsedForAssessing 
WhetherEstimateOfVariable 
ConsiderationIsConstraine 
dExplanatory

text block label Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokladech 
použitých pro posouzení toho, zda je odhad variabilní 
protihodnoty omezen [text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 126 
písm. b)

documentation Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokladech 
použitých pro posouzení toho, zda je odhad variabilní 
protihodnoty omezen.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutMethodsInputsAndAs 
sumptionsUsedForDetermi 
ningTransactionPriceExplana 
tory

text block label Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokladech 
použitých pro určení transakční ceny [text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 126 
písm. a)

documentation Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokladech 
použitých pro určení transakční ceny ve smlouvách se 
zákazníky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutMethodsInputsAndAs 
sumptionsUsedForMeasurin 
gObligationsForReturnsRe 
fundsAndOtherSimilarObliga 
tionsExplanatory

text block label Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokladech 
použitých pro oceňování závazků týkajících se vratek, 
refundací a jiných podobných závazků [text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 126 
písm. d)

documentation Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokladech 
použitých pro oceňování závazků týkajících se vratek, 
refundací a jiných podobných závazků ve smlouvách se 
zákazníky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutNatureOfContractsTo 
WhichLesseeAppliedPractica 
lExpedientInParagraph46AO 
fIFRS16IfItIsNotAppliedToAll 
RentConcessionsOccurrin 
gAsDirectConsequenceOfCov 
id19PandemicExplanatory

text block label Zveřejnění informací o povaze smluv, na které nájemce 
uplatnil praktické zjednodušení podle odstavce 46A 
standardu IFRS 16, pokud se neuplatňuje na všechny úlevy na 
nájemném, které jsou přímým důsledkem pandemie 
COVID-19 [text block]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 60A 
písm. a)

documentation Zveřejnění informací o povaze smluv, na které nájemce 
uplatnil praktické zjednodušení podle odstavce 46A 
standardu IFRS 16, pokud neuplatnil praktické zjednodušení 
na všechny úlevy na nájemném, které jsou přímým 
důsledkem pandemie COVID-19 a splňují podmínky 
odst. 46B standardu IFRS 16.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/492 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutOverlayApproachForAs 
sociatesAbstract

label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro přidružené 
podniky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutOverlayApproachForAs 
sociatesExplanatory

text block label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro přidružené 
podniky [text block]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro přidružené 
podniky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutOverlayApproachForAs 
sociatesLineItems

line items label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro přidružené 
podniky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutOverlayApproachForAs 
sociatesTable

table label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro přidružené 
podniky [table]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se překrývacího 
přístupu pro přidružené podniky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutOverlayApproachFor 
JointVenturesAbstract

label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro společné 
podniky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutOverlayApproachFor 
JointVenturesExplanatory

text block label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro společné 
podniky [text block]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro společné 
podniky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutOverlayApproachFor 
JointVenturesLineItems

line items label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro společné 
podniky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/493  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutOverlayApproachFor 
JointVenturesTable

table label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro společné 
podniky [table]

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se překrývacího 
přístupu pro společné podniky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTemporaryExemption 
FromIFRS9ForAssociatesAb 
stract

label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 pro 
přidružené podniky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTemporaryExemption 
FromIFRS9ForAssociatesEx 
planatory

text block label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 pro 
přidružené podniky [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J

documentation Informace o poskytnutí informací o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro přidružené podniky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTemporaryExemption 
FromIFRS9ForAssociatesLi 
neItems

line items label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 pro 
přidružené podniky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTemporaryExemption 
FromIFRS9ForAssociatesT 
able

table label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 pro 
přidružené podniky [table]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J

documentation Tabulka pro zveřejnění Informací o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro přidružené podniky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTemporaryExemption 
FromIFRS9ForJointVenture 
sAbstract

label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 pro 
společné podniky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/494 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTemporaryExemption 
FromIFRS9ForJointVenture 
sExplanatory

text block label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 pro 
společné podniky [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J

documentation Informace o poskytnutí informací o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro společné podniky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTemporaryExemption 
FromIFRS9ForJointVenture 
sLineItems

line items label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 pro 
společné podniky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTemporaryExemption 
FromIFRS9ForJointVenturesT 
able

table label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 pro 
společné podniky [table]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J

documentation Tabulka pro zveřejnění Informací o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro společné podniky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTermsAndConditionsOf 
HedgingInstrumentsAndHow 
TheyAffectFutureCashFlow 
sAbstract

label Zveřejnění informací o podmínkách zajišťovacích nástrojů 
a způsobu, jakým ovlivní budoucí peněžní toky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTermsAndConditionsOf 
HedgingInstrumentsAndHow 
TheyAffectFutureCashFlow 
sExplanatory

text block label Zveřejnění informací o podmínkách zajišťovacích nástrojů 
a způsobu, jakým ovlivní budoucí peněžní toky [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23A

documentation Zveřejnění informací o podmínkách zajišťovacích nástrojů 
a způsobu, jakým ovlivní budoucí peněžní toky. [Odkaz: 
Zajišťovací nástroje [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/495  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTermsAndConditionsOf 
HedgingInstrumentsAndHow 
TheyAffectFutureCashFlow 
sLineItems

line items label Zveřejnění informací o podmínkách zajišťovacích nástrojů 
a způsobu, jakým ovlivní budoucí peněžní toky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutTermsAndConditionsOf 
HedgingInstrumentsAndHow 
TheyAffectFutureCashFlow 
sTable

table label Zveřejnění informací o podmínkách zajišťovacích nástrojů 
a způsobu, jakým ovlivní budoucí peněžní toky [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23A

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podmínek 
zajišťovacích nástrojů a způsobu, jakým ovlivní budoucí 
peněžní toky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutUnconsolidatedStructure 
dEntitiesControlledByInvest 
mentEntityAbstract

label Zveřejnění informací o nekonsolidovaných strukturovaných 
jednotkách ovládaných investiční jednotkou [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutUnconsolidatedStructure 
dEntitiesControlledByInvest 
mentEntityExplanatory

text block label Zveřejnění informací o nekonsolidovaných strukturovaných 
jednotkách ovládaných investiční jednotkou [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F

documentation Zveřejnění informací o nekonsolidovaných strukturovaných 
jednotkách ovládaných investiční jednotkou. [Odkaz: 
Zveřejnění investičních jednotek [text block]; 
Nekonsolidované strukturované jednotky [member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutUnconsolidatedStructure 
dEntitiesControlledByInvest 
mentEntityLineItems

line items label Zveřejnění informací o nekonsolidovaných strukturovaných 
jednotkách ovládaných investiční jednotkou [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/496 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutUnconsolidatedStructure 
dEntitiesControlledByInvest 
mentEntityTable

table label Zveřejnění informací o nekonsolidovaných strukturovaných 
jednotkách ovládaných investiční jednotkou [table]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se 
nekonsolidovaných strukturovaných jednotek ovládaných 
investiční jednotkou.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutUnconsolidatedSubsidiar 
iesAbstract

label Zveřejnění informací o nekonsolidovaných dceřiných 
podnicích [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutUnconsolidatedSubsidiar 
iesExplanatory

text block label Zveřejnění informací o nekonsolidovaných dceřiných 
podnicích [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B

documentation Zveřejnění informací o nekonsolidovaných dceřiných 
podnicích. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutUnconsolidatedSubsidiar 
iesLineItems

line items label Zveřejnění informací o nekonsolidovaných dceřiných 
podnicích [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationA 
boutUnconsolidatedSubsidiar 
iesTable

table label Zveřejnění informací o nekonsolidovaných dceřiných 
podnicích [table]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se 
nekonsolidovaných dceřiných podniků.

ifrs-full DisclosureOfInformationFor 
EachMaterialImpairmentLoss 
RecognisedOrReversedForIn 
dividualAssetOrCashgenera 
tingUnitAbstract

label Zveřejnění informací o vykázané nebo zrušené ztrátě ze 
znehodnocení za jednotlivá aktiva nebo za penězotvornou 
jednotku [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/497  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationFor 
EachMaterialImpairmentLoss 
RecognisedOrReversedForIn 
dividualAssetOrCashgenera 
tingUnitExplanatory

text block label Zveřejnění informací o vykázané nebo zrušené ztrátě ze 
znehodnocení za jednotlivá aktiva nebo za penězotvornou 
jednotku [text block]

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130

documentation Zveřejnění informací o vykázané nebo zrušené ztrátě ze 
znehodnocení za jednotlivá aktiva, včetně goodwillu, nebo 
za penězotvornou jednotku. [Odkaz: Goodwill; Ztráta ze 
znehodnocení; Zrušení ztráty ze znehodnocení; 
Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationFor 
EachMaterialImpairmentLoss 
RecognisedOrReversedForIn 
dividualAssetOrCashgenera 
tingUnitLineItems

line items label Zveřejnění informací o vykázané nebo zrušené ztrátě ze 
znehodnocení za jednotlivá aktiva nebo za penězotvornou 
jednotku [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationFor 
EachMaterialImpairmentLoss 
RecognisedOrReversedForIn 
dividualAssetOrCashgenera 
tingUnitTable

table label Zveřejnění informací o vykázané nebo zrušené ztrátě ze 
znehodnocení za jednotlivá aktiva nebo za penězotvornou 
jednotku [table]

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se jednotlivého 
aktiva nebo penězotvorné jednotky, za které byla uznána 
nebo zrušena ztráta ze znehodnocení.

ifrs-full DisclosureOfInformationFor 
IndividualAssetOrCashgenera 
tingUnitWithSignificantA 
mountOfGoodwillOrIntangi 
bleAssetsWithIndefiniteUse 
fulLivesAbstract

label Zveřejnění informací za penězotvorné jednotky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/498 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationFor 
IndividualAssetOrCashgenera 
tingUnitWithSignificantA 
mountOfGoodwillOrIntangi 
bleAssetsWithIndefiniteUse 
fulLivesExplanatory

text block label Zveřejnění informací za penězotvorné jednotky [text block] Zveřejnění: IAS 36 odst. 134

documentation Zveřejnění informací za penězotvorné jednotky. [Odkaz: 
Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full DisclosureOfInformationFor 
IndividualAssetOrCashgenera 
tingUnitWithSignificantA 
mountOfGoodwillOrIntangi 
bleAssetsWithIndefiniteUse 
fulLivesLineItems

line items label Zveřejnění informací za penězotvorné jednotky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInformationFor 
IndividualAssetOrCashgenera 
tingUnitWithSignificantA 
mountOfGoodwillOrIntangi 
bleAssetsWithIndefiniteUse 
fulLivesTable

table label Zveřejnění informací za penězotvorné jednotky [table] Zveřejnění: IAS 36 odst. 134

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se 
penězotvorných jednotek.

ifrs-full DisclosureOfInformationSuf 
ficientToPermitReconciliatio 
nOfClassesDeterminedFor 
FairValueMeasurementToLi 
neItemsInStatementOfFinan 
cialPositionAssetsExplana 
tory

text block label Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd 
určených pro ocenění reálnou hodnotou s řádkovými 
položkami ve výkazu o finanční pozici, aktiva [text block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 94

documentation Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd aktiv 
určených pro ocenění reálnou hodnotou s řádkovými 
položkami ve výkazu o finanční pozici.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/499  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInformationSuf 
ficientToPermitReconciliatio 
nOfClassesDeterminedFor 
FairValueMeasurementToLi 
neItemsInStatementOfFinan 
cialPositionEntitysOwnEqui 
tyInstrumentsExplanatory

text block label Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd 
určených pro ocenění reálnou hodnotou s řádkovými 
položkami ve výkazu o finanční pozici, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [text block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 94

documentation Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky určených pro 
ocenění reálnou hodnotou s řádkovými položkami ve výkazu 
o finanční pozici.

ifrs-full DisclosureOfInformationSuf 
ficientToPermitReconciliatio 
nOfClassesDeterminedFor 
FairValueMeasurementToLi 
neItemsInStatementOfFinan 
cialPositionLiabilitiesExplana 
tory

text block label Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd 
určených pro ocenění reálnou hodnotou s řádkovými 
položkami ve výkazu o finanční pozici, závazky [text block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 94

documentation Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd 
závazků určených pro ocenění reálnou hodnotou 
s řádkovými položkami ve výkazu o finanční pozici.

ifrs-full DisclosureOfInformationTha 
tEnablesUsersOfFinancialSta 
tementsToEvaluateChangesIn 
LiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivitiesExplanatory

text block label Zveřejnění informací, které uživatelům účetní závěrky 
umožní vyhodnotit změny závazků z financování [text 
block]

Zveřejnění: IAS 7 odst. 44A

documentation Zveřejnění informací, které uživatelům účetní závěrky 
umožní vyhodnotit změny závazků z financování, a to jak 
změny vzniklé z peněžních toků, tak změny nepeněžní. 
[Odkaz: Závazky z financování]

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio 
nOfStandardsOrInterpreta 
tionsAbstract

label Zveřejnění prvního přijetí standardů nebo interpretací 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/500 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio 
nOfStandardsOrInterpreta 
tionsLineItems

line items label Zveřejnění prvního přijetí standardů nebo interpretací [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio 
nOfStandardsOrInterpreta 
tionsTable

table label Zveřejnění prvního přijetí standardů nebo interpretací [table] Zveřejnění: IAS 8 odst. 28

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se prvního přijetí 
standardů nebo interpretací.

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod 
sUsedToMeasureContractsWi 
thinScopeOfIFRS17Abstract

label Zveřejnění vstupních veličin k metodám použitým k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod 
sUsedToMeasureContractsWi 
thinScopeOfIFRS17Explana 
tory

text block label Zveřejnění vstupních veličin k metodám použitým k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. a)

documentation Zveřejnění vstupních veličin k metodám použitým k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod 
sUsedToMeasureContractsWi 
thinScopeOfIFRS17LineItems

line items label Zveřejnění vstupních veličin k metodám použitým k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/501  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod 
sUsedToMeasureContractsWi 
thinScopeOfIFRS17Table

table label Zveřejnění vstupních veličin k metodám použitým k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. a)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o vstupních veličinách 
k metodám použitým k ocenění smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfInstruments 
WithPotentialFutureDiluti 
veEffectNotIncludedInCalcula 
tionOfDilutedEarningsPer 
ShareExplanatory

text label Popis nástrojů s potenciálním budoucím ředicím vlivem, 
které nebyly zahrnuty do výpočtu ukazatele zředěného zisku 
na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. c)

documentation Popis nástrojů (včetně podmíněně emitovatelných akcií), 
které by mohly v budoucnu potenciálně zředit základní 
ukazatel zisku na akcii, ale nebyly zahrnuty do výpočtu 
ukazatele zředěného zisku na akcii, protože jsou ve 
vykazovaném období antiředící.

ifrs-full DisclosureOfInsuranceCon 
tractsExplanatory

text block label Zveřejnění pojistných smluv [text block] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 – 
Zveřejnění, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 4 – zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění pojistných smluv.

ifrs-full DisclosureOfInsurancePre 
miumRevenueExplanatory

text block label Zveřejnění výnosů z pojistného [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění výnosů z pojistného. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full DisclosureOfInsuranceRiskEx 
planatory

text block label Zveřejnění pojistného rizika [text block] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. c)

documentation Zveřejnění rizika jiného než finanční riziko převedeného od 
majitele pojistky na výstavce.

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset 
sAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o nehmotných aktivech 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/502 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset 
sAndGoodwillExplanatory

text block label Zveřejnění nehmotných aktiv a goodwillu [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění nehmotných aktiv a goodwillu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva a goodwill]

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset 
sExplanatory

text block label Zveřejnění nehmotných aktiv [text block] Zveřejnění: IAS 38 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění nehmotných aktiv.

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset 
sLineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o nehmotných aktivech 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets 
MaterialToEntityAbstract

label Zveřejnění nehmotných aktiv významných pro účetní 
jednotku [abstract]

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets 
MaterialToEntityExplanatory

text block label Zveřejnění nehmotných aktiv významných pro účetní 
jednotku [text block]

Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b)

documentation Zveřejnění nehmotných aktiv, která jsou pro účetní jednotku 
významná. [Odkaz: Nehmotná aktiva významná pro účetní 
jednotku]

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets 
MaterialToEntityLineItems

line items label Zveřejnění nehmotných aktiv významných pro účetní 
jednotku [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/503  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets 
MaterialToEntityTable

table label Zveřejnění nehmotných aktiv významných pro účetní 
jednotku [table]

Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nehmotných 
aktiv, která jsou pro účetní jednotku významná.

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset 
sTable

table label Zveřejnění podrobných informací o nehmotných aktivech 
[table]

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o nehmotných aktivech.

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets 
WithIndefiniteUsefulLifeAb 
stract

label Zveřejnění nehmotných aktiv s neurčitou dobou 
použitelnosti [abstract]

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets 
WithIndefiniteUsefulLifeEx 
planatory

text block label Zveřejnění nehmotných aktiv s neurčitou dobou 
použitelnosti [text block]

Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a)

documentation Zveřejnění nehmotných aktiv s neurčitou dobou 
použitelnosti. [Odkaz: Nehmotná aktiva s neurčitou dobou 
použitelnosti]

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets 
WithIndefiniteUsefulLifeLineI 
tems

line items label Zveřejnění nehmotných aktiv s neurčitou dobou 
použitelnosti [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets 
WithIndefiniteUsefulLifeTa 
ble

table label Zveřejnění nehmotných aktiv s neurčitou dobou 
použitelnosti [table]

Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nehmotných 
aktiv s neurčitou dobou použitelnosti.

ifrs-full DisclosureOfInterestExpen 
seExplanatory

text block label Zveřejnění úrokových nákladů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění úrokových nákladů. [Odkaz: Úrokové náklady]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/504 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInterestInco 
meExpenseExplanatory

text block label Zveřejnění úrokových výnosů (nákladů) [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění úrokových výnosů a nákladů. [Odkaz: Úrokové 
výnosy (náklady)]

ifrs-full DisclosureOfInterestInco 
meExplanatory

text block label Zveřejnění úrokových výnosů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění úrokových výnosů. [Odkaz: Úrokové výnosy]

ifrs-full DisclosureOfInterestInFund 
sExplanatory

text block label Zveřejnění podílu na fondech [text block] Zveřejnění: IFRIC 5 – Řešení

documentation Úplné zveřejnění podílu účetní jednotky na fondech 
vytvořených na demontáž, ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a ekologickou likvidaci.

ifrs-full DisclosureOfInterestsInAsso 
ciatesExplanatory

text block label Zveřejnění podílů v přidružených podnicích [text block] Zveřejnění: IFRS 12 odst. 2 
písm. b) bod ii)

documentation Zveřejnění podílů v přidružených podnicích. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]]

ifrs-full DisclosureOfInterestsInJoin 
tArrangementsExplanatory

text block label Zveřejnění podílů ve společných ujednáních [text block] Zveřejnění: IFRS 12 odst. 2 
písm. b) bod ii)

documentation Zveřejnění podílů ve společných ujednáních. Společné 
ujednání je ujednání, které spoluovládají dvě nebo více stran.

ifrs-full DisclosureOfInterestsInOther 
EntitiesExplanatory

text block label Zveřejnění podílů v jiných účetních jednotkách [text block] Zveřejnění: IFRS 12 odst. 1

documentation Úplné zveřejnění podílů v jiných účetních jednotkách.

ifrs-full DisclosureOfInterestsInSubsi 
diariesExplanatory

text block label Zveřejnění podílů v dceřiných podnicích [text block] Zveřejnění: IFRS 12 odst. 2 
písm. b) bod i)

documentation Zveřejnění podílů v dceřiných podnicích. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/505  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInterestsInUn 
consolidatedStructuredEntitie 
sExplanatory

text block label Zveřejnění podílů v nekonsolidovaných strukturovaných 
jednotkách [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 2 
písm. b) bod iii)

documentation Zveřejnění podílů v strukturovaných jednotkách, které účetní 
jednotka neovládá (nekonsolidované strukturované 
jednotky). [Odkaz: Nekonsolidované strukturované jednotky 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfInterimFinancial 
ReportingExplanatory

text block label Zveřejnění mezitímního účetního výkaznictví [text block] Zveřejnění: IAS 34 – Obsah 
mezitímního účetního 
výkaznictví

documentation Úplné zveřejnění mezitímního účetního výkaznictví.

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditEx 
posuresAbstract

label Zveřejnění interních úvěrových stupňů [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditEx 
posuresExplanatory

text block label Zveřejnění interních úvěrových stupňů [text block] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG25

documentation Zveřejnění interních úvěrových stupňů. [Odkaz: Interní 
úvěrové stupně [member]]

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditEx 
posuresLineItems

line items label Zveřejnění interních úvěrových stupňů [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditEx 
posuresTable

table label Zveřejnění interních úvěrových stupňů [table] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG25

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se interních 
úvěrových stupňů.

ifrs-full DisclosureOfInventoriesExpla 
natory

text block label Zveřejnění zásob [text block] Zveřejnění: IAS 2 – Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění zásob.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/506 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInvestmentCon 
tractsLiabilitiesExplanatory

text block label Zveřejnění závazků z investičních smluv [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění závazků z investičních smluv. [Odkaz: Závazky 
z investičních smluv]

ifrs-full DisclosureOfInvestmentEnti 
tiesExplanatory

text block label Zveřejnění investičních jednotek [text block] Zveřejnění: IFRS 12 – Status 
investiční jednotky

documentation Zveřejnění investičních jednotek. Investiční jednotka je 
účetní jednotka, která: a) získá finanční prostředky od 
jednoho nebo více investorů za účelem poskytování služeb 
správy investic tomuto investorovi (investorům); b) se svému 
investorovi (investorům) zaváže, že jejím obchodním cílem je 
investovat prostředky výhradně za účelem získávání výnosů 
z kapitálového zhodnocení, výnosů z investic nebo obojího; 
a c) oceňuje a vyhodnocuje výkonnost v podstatě všech svých 
investic na základě reálné hodnoty.

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro 
pertyAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o investičním nemovitém 
majetku [abstract]

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro 
pertyExplanatory

text block label Zveřejnění investičního nemovitého majetku [text block] Zveřejnění: IAS 40 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění investičního nemovitého majetku.

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro 
pertyLineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o investičním nemovitém 
majetku [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro 
pertyTable

table label Zveřejnění podrobných informací o investičním nemovitém 
majetku [table]

Zveřejnění: IAS 40 odst. 32A

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o investičním nemovitém majetku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/507  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsAc 
countedForUsingEquityMe 
thodExplanatory

text block label Zveřejnění investic vykazovaných ekvivalenční metodou 
[text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění investic vykazovaných ekvivalenční metodou. 
[Odkaz: Investice vykazované ekvivalenční metodou]

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsO 
therThanInvestmentsAccoun 
tedForUsingEquityMethodEx 
planatory

text block label Zveřejnění investic s výjimkou investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění investic s výjimkou investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční metodou]

ifrs-full DisclosureOfIssuedCapitalEx 
planatory

text block label Zveřejnění vydaného kapitálu [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění vydaného kapitálu. [Odkaz: Vydaný kapitál]

ifrs-full DisclosureOfJointOperation 
sAbstract

label Zveřejnění společných činností [abstract]

ifrs-full DisclosureOfJointOperation 
sExplanatory

text block label Zveřejnění společných činností [text block] Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c)

documentation Zveřejnění společných činností. [Odkaz: Společné činnosti 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfJointOperation 
sLineItems

line items label Zveřejnění společných činností [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfJointOperation 
sTable

table label Zveřejnění společných činností [table] Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se společných 
činností.

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesAb 
stract

label Zveřejnění společných podniků [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/508 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesEx 
planatory

text block label Zveřejnění společných podniků [text block] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b)

documentation Zveřejnění společných podniků. [Odkaz: Společné podniky 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesLi 
neItems

line items label Zveřejnění společných podniků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesT 
able

table label Zveřejnění společných podniků [table] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se společných 
podniků.

ifrs-full DisclosureOfLeasePrepay 
mentsExplanatory

text block label Zveřejnění předčasného splacení leasingových plateb [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění předčasného splacení leasingových plateb. 
[Odkaz: Platby předem]

ifrs-full DisclosureOfLeasesExplana 
tory

text block label Zveřejnění leasingů [text block] Zveřejnění: IFRS 16 – 
Vykázání, zveřejnění: IFRS 16 – 
Zveřejněnídocumentation Úplné zveřejnění leasingů.

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMea 
suredAtFairValueAndIssued 
WithInseparableThirdparty 
CreditEnhancementAbstract

label Zveřejnění závazků oceněných reálnou hodnotou 
a emitovaných s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí 
strany [abstract]

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMea 
suredAtFairValueAndIssued 
WithInseparableThirdparty 
CreditEnhancementExplana 
tory

text block label Zveřejnění závazků oceněných reálnou hodnotou 
a emitovaných s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí 
strany [text block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 98

documentation Zveřejnění závazků oceněných reálnou hodnotou 
a emitovaných s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí 
strany. [Odkaz: Závazky oceněné reálnou hodnotou 
a emitované s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí 
strany [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/509  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMea 
suredAtFairValueAndIssued 
WithInseparableThirdparty 
CreditEnhancementLineItems

line items label Zveřejnění závazků oceněných reálnou hodnotou 
a emitovaných s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí 
strany [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMea 
suredAtFairValueAndIssued 
WithInseparableThirdparty 
CreditEnhancementTable

table label Zveřejnění závazků oceněných reálnou hodnotou 
a emitovaných s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí 
strany [table]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 98

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se závazků 
oceněných reálnou hodnotou a emitovaných 
s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí strany.

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskEx 
planatory

text block label Zveřejnění rizika likvidity [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění rizika likvidity. [Odkaz: Riziko likvidity 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskO 
fInsuranceContractsExplana 
tory

text block label Zveřejnění rizika likvidity pojistných smluv [text block] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. d)

documentation Zveřejnění informací o riziku likvidity pojistných smluv. 
[Odkaz: Riziko likvidity [member]; Typy pojistných smluv 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAd 
vancesToBanksExplanatory

text block label Zveřejnění úvěrů a záloh poskytovaných bankám [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění úvěrů a záloh poskytovaných bankám. [Odkaz: 
Úvěry a zálohy poskytované bankám]

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAd 
vancesToCustomersExplana 
tory

text block label Zveřejnění úvěrů a záloh poskytovaných zákazníkům [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění úvěrů a záloh poskytovaných zákazníkům. 
[Odkaz: Úvěry a zálohy poskytované zákazníkům]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/510 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomer 
sAbstract

label Zveřejnění hlavních odběratelů [abstract]

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomer 
sLineItems

line items label Zveřejnění hlavních odběratelů [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomer 
sTable

table label Zveřejnění hlavních odběratelů [table] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 34

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se hlavních 
odběratelů účetní jednotky.

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskEx 
planatory

text block label Zveřejnění tržního rizika [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění tržního rizika. [Odkaz: Tržní riziko [member]]

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskOfIn 
suranceContractsExplanatory

text block label Zveřejnění tržního rizika pojistných smluv [text block] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. d)documentation Zveřejnění informací o tržním riziku pojistných smluv. 

[Odkaz: Tržní riziko [member]; Typy pojistných smluv 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfMaterialAccoun 
tingPolicyInformationExpla 
natory

text block label Zveřejnění významných informací o účetních pravidlech 
[text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 117

documentation Úplné zveřejnění významných informací o účetních 
pravidlech, která účetní jednotka používá.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForDerivativeFinancialLia 
bilitiesAbstract

label Zveřejnění analýzy splatnosti derivátových finančních 
závazků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForDerivativeFinancialLia 
bilitiesLineItems

line items label Zveřejnění analýzy splatnosti derivátových finančních 
závazků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/511  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForDerivativeFinancialLia 
bilitiesTable

table label Zveřejnění analýzy splatnosti derivátových finančních 
závazků [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti derivátových finančních závazků.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForFinancialAssetsHeldFor 
ManagingLiquidityRiskAb 
stract

label Zveřejnění analýzy splatnosti finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity [abstract]

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForFinancialAssetsHeldFor 
ManagingLiquidityRiskExpla 
natory

text block label Zveřejnění analýzy splatnosti finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B11E

documentation Zveřejnění analýzy splatnosti finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity. [Odkaz: Finanční aktiva; Riziko 
likvidity [member]]

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForFinancialAssetsHeldFor 
ManagingLiquidityRiskLineI 
tems

line items label Zveřejnění analýzy splatnosti finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForFinancialAssetsHeldFor 
ManagingLiquidityRiskTable

table label Zveřejnění analýzy splatnosti finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B11E

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti finančních aktiv držených pro účely řízení rizika 
likvidity.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForLiquidityRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17Abstract

label Zveřejnění analýzy splatnosti u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17 [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/512 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForLiquidityRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17Explanatory

text block label Zveřejnění analýzy splatnosti u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b)

documentation Zveřejnění analýzy splatnosti u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForLiquidityRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17LineItems

line items label Zveřejnění analýzy splatnosti u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17 [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForLiquidityRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17Table

table label Zveřejnění analýzy splatnosti u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17 [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o analýze splatnosti 
u rizika likvidity, které vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForNonderivativeFinancial 
LiabilitiesAbstract

label Zveřejnění analýzy splatnosti nederivátových finančních 
závazků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForNonderivativeFinancial 
LiabilitiesLineItems

line items label Zveřejnění analýzy splatnosti nederivátových finančních 
závazků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/513  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly 
sisForNonderivativeFinancial 
LiabilitiesTable

table label Zveřejnění analýzy splatnosti nederivátových finančních 
závazků [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. a)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti nederivátových finančních závazků.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfFinanceLeasePaymentsRe 
ceivableAbstract

label Zveřejnění analýzy splatnosti pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfFinanceLeasePaymentsRe 
ceivableExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy splatnosti pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu [text block]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 94

documentation Zveřejnění analýzy splatnosti pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu. Finanční leasing je leasing, který 
převádí v podstatě všechna rizika a užitky vyplývající 
z vlastnictví podkladového aktiva.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfFinanceLeasePaymentsRe 
ceivableLineItems

line items label Zveřejnění analýzy splatnosti pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfFinanceLeasePaymentsRe 
ceivableTable

table label Zveřejnění analýzy splatnosti pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu [table]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 94

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti pohledávek z leasingových plateb finančního 
leasingu.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfOperatingLeasePayment 
sAbstract

label Zveřejnění analýzy splatnosti leasingových plateb 
operativního leasingu [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/514 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfOperatingLeasePayment 
sExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy splatnosti leasingových plateb 
operativního leasingu [text block]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 97

documentation Zveřejnění analýzy splatnosti leasingových plateb 
operativního leasingu. Operativní leasing je leasing, který 
nepřevádí v zásadě všechna rizika a užitky vyplývající 
z vlastnictví podkladového aktiva.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfOperatingLeasePayment 
sLineItems

line items label Zveřejnění analýzy splatnosti leasingových plateb 
operativního leasingu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfOperatingLeasePayment 
sTable

table label Zveřejnění analýzy splatnosti leasingových plateb 
operativního leasingu [table]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 97

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti leasingových plateb operativního leasingu.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfUndiscountedCashOut 
flowsToRepurchaseDerecog 
nisedFinancialAssetsExplana 
tory

text block label Zveřejnění analýzy splatnosti nediskontovaných peněžních 
odtoků pro zpětný odkup odúčtovaných finančních aktiv 
nebo částek splatných přejímajícímu s ohledem na převedená 
aktiva [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. e)

documentation Zveřejnění analýzy splatnosti nediskontovaných peněžních 
odtoků, které budou nebo mohou být nezbytné k zpětnému 
odkupu odúčtovaných finančních aktiv, nebo jiných částek 
splatných přejímajícímu s ohledem na převedená aktiva, 
udávající zbytkové smluvní splatnosti u trvající 
angažovanosti účetní jednotky. [Odkaz: Nediskontovaný 
peněžní odtok nezbytný k zpětnému odkupu odúčtovaných 
finančních aktiv; Jiné částky splatné přejímajícímu s ohledem 
na převedená aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/515  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfUndiscountedCashOut 
flowsToRepurchaseDerecog 
nisedFinancialAssetsOrA 
mountsPayableToTransfereeIn 
RespectOfTransferredAsset 
sAbstract

label Zveřejnění analýzy splatnosti nediskontovaných peněžních 
odtoků pro zpětný odkup odúčtovaných finančních aktiv 
nebo částek splatných přejímajícímu s ohledem na převedená 
aktiva [abstract]

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfUndiscountedCashOut 
flowsToRepurchaseDerecog 
nisedFinancialAssetsOrA 
mountsPayableToTransfereeIn 
RespectOfTransferredAsset 
sLineItems

line items label Zveřejnění analýzy splatnosti nediskontovaných peněžních 
odtoků pro zpětný odkup odúčtovaných finančních aktiv 
nebo částek splatných přejímajícímu s ohledem na převedená 
aktiva [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi 
sOfUndiscountedCashOut 
flowsToRepurchaseDerecog 
nisedFinancialAssetsOrA 
mountsPayableToTransfereeIn 
RespectOfTransferredAsset 
sTable

table label Zveřejnění analýzy splatnosti nediskontovaných peněžních 
odtoků pro zpětný odkup odúčtovaných finančních aktiv 
nebo částek splatných přejímajícímu s ohledem na převedená 
aktiva [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. e)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti nediskontovaných peněžních odtoků pro zpětný 
odkup odúčtovaných finančních aktiv nebo částek splatných 
přejímajícímu s ohledem na převedená aktiva.

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksArisingFromFinancia 
lInstrumentsAbstract

label Zveřejnění povahy a míry rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/516 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksArisingFromFinancia 
lInstrumentsExplanatory

text block label Zveřejnění povahy a míry rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 31

documentation Zveřejnění informací, které uživatelům účetní závěrky 
umožní posoudit povahu a míru rizik vyplývajících 
z finančních nástrojů, jimž je účetní jednotka vystavena. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksArisingFromFinancia 
lInstrumentsLineItems

line items label Zveřejnění povahy a míry rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksArisingFromFinancia 
lInstrumentsTable

table label Zveřejnění povahy a míry rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 33, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 34

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se povahy a míry 
rizik vyplývajících z finančních nástrojů.

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksArisingFromInsuran 
ceContractsExplanatory

text block label Zveřejnění povahy a rozsahu rizik vyplývajících z pojistných 
smluv [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 38

documentation Zveřejnění informací pro zhodnocení povahy a rozsahu rizik 
vyplývajících z pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných 
smluv [member]]

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksThatAriseFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17Abstract

label Zveřejnění povahy a míry rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/517  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksThatAriseFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17Explanatory

text block label Zveřejnění povahy a míry rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 [text 
block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125

documentation Zveřejnění povahy a míry rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksThatAriseFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17LineItems

line items label Zveřejnění povahy a míry rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten 
tOfRisksThatAriseFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17Table

table label Zveřejnění povahy a míry rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o povaze a míře rizik, která 
vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfNatureOfPoten 
tialIncomeTaxConsequences 
ThatWouldResultFromPay 
mentOfDividendExplanatory

text label Popis povahy potenciálních daňových důsledků, které by byly 
výsledkem výplaty dividendy

Zveřejnění: IAS 12 odst. 82A

documentation Popis povahy potenciálních daňových důsledků, které by byly 
výsledkem výplaty dividend akcionářům účetní jednotky 
například v jurisdikcích, kde je sazba splatných daní ze zisku 
vyšší nebo nižší, jestliže část nebo celý čistý zisk nebo 
nerozdělený zisk je vyplacen jako dividenda akcionářům 
účetní jednotky, nebo kde mohou být daně ze zisku 
refundovány nebo jsou splatné, jestliže část nebo celý čistý 
zisk nebo nerozdělený zisk je vyplacen jako dividenda 
akcionářům účetní jednotky. [Odkaz: Nerozdělené zisky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/518 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfNetAssetVa 
lueAttributableToUnitholder 
sExplanatory

text block label Zveřejnění čisté hodnoty aktiv náležejících podílníkům [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění čisté hodnoty aktiv náležejících podílníkům.

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBene 
fitLiabilityAssetAbstract

label Zveřejnění čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBene 
fitLiabilityAssetExplanatory

text block label Zveřejnění čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků 
[text block]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a)

documentation Zveřejnění čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků. 
[Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků]

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBene 
fitLiabilityAssetLineItems

line items label Zveřejnění čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBene 
fitLiabilityAssetTable

table label Zveřejnění čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků 
[table]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se čistých 
závazků (aktiv) z definovaných požitků.

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAn 
dReinsurersShareForAmount 
sArisingFromInsuranceCon 
tractsAbstract

label Zveřejnění čistého a hrubého podílu a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAn 
dReinsurersShareForAmount 
sArisingFromInsuranceCon 
tractsExplanatory

text block label Zveřejnění čistého a hrubého podílu a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících z pojistných smluv [text block]

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
Zveřejnění

documentation Zveřejnění čisté a hrubé částky a podílu zajistitele u částek 
vyplývajících z pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných 
smluv [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/519  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAn 
dReinsurersShareForAmount 
sArisingFromInsuranceCon 
tractsLineItems

line items label Zveřejnění čistého a hrubého podílu a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících z pojistných smluv [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAn 
dReinsurersShareForAmount 
sArisingFromInsuranceCon 
tractsTable

table label Zveřejnění čistého a hrubého podílu a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících z pojistných smluv [table]

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
Zveřejnění

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se čisté a hrubé 
částky a podílu zajistitele u částek vyplývajících z pojistných 
smluv.

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingE 
ventsAfterReportingPerio 
dAbstract

label Zveřejnění událostí po skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní závěrky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingE 
ventsAfterReportingPeriodEx 
planatory

text block label Zveřejnění událostí po skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní závěrky [text block]

Zveřejnění: IAS 10 odst. 21

documentation Zveřejnění událostí po skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní závěrky. [Odkaz: Události po 
skončení účetního období nevyžadující úpravu účetní 
závěrky [member]]

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingE 
ventsAfterReportingPeriodLi 
neItems

line items label Zveřejnění událostí po skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní závěrky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/520 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingE 
ventsAfterReportingPeriodTa 
ble

table label Zveřejnění událostí po skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní závěrky [table]

Zveřejnění: IAS 10 odst. 21

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se událostí po 
skončení účetního období nevyžadujících úpravu účetní 
závěrky.

ifrs-full DisclosureOfNoncontrollin 
gInterestsExplanatory

text block label Zveřejnění nekontrolních podílů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění nekontrolních podílů. [Odkaz: Nekontrolní 
podíly]

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAs 
setsHeldForSaleAndDisconti 
nuedOperationsExplanatory

text block label Zveřejnění dlouhodobých aktiv držených k prodeji 
a ukončených činností [text block]

Zveřejnění: IFRS 5 – Prezentace 
a zveřejňování

documentation Úplné zveřejnění dlouhodobých aktiv držených k prodeji 
a ukončených činností.

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAs 
setsOrDisposalGroupsClassi 
fiedAsHeldForSaleExplana 
tory

text block label Zveřejnění dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené k prodeji [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené k prodeji. [Odkaz: Dlouhodobá 
aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji]

ifrs-full DisclosureOfNotesAndOther 
ExplanatoryInformationExpla 
natory

text block label Zveřejnění komentářů a ostatních vysvětlujících informací 
[text block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění komentářů a ostatních vysvětlujících informací 
v rámci úplné sady účetní závěrky.

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd 
WeightedAverageExercisePri 
cesOfOtherEquityInstrument 
sExplanatory

text block label Zveřejnění počtu a váženého průměru realizačních cen 
ostatních kapitálových nástrojů [text block]

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Zveřejnění počtu a váženého průměru realizačních cen 
ostatních kapitálových nástrojů (tj. jiných než akciové opce).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/521  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd 
WeightedAverageExercisePri 
cesOfShareOptionsExplana 
tory

text block label Zveřejnění počtu a váženého průměru realizačních cen 
akciových opcí [text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b)

documentation Zveřejnění počtu a váženého průměru realizačních cen 
akciových opcí. [Odkaz: Vážený průměr [member]]

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd 
WeightedAverageRemaining 
ContractualLifeOfOutstan 
dingShareOptionsAbstract

label Zveřejnění počtu a váženého průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti žijících akciových opcí [abstract]

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd 
WeightedAverageRemaining 
ContractualLifeOfOutstan 
dingShareOptionsExplana 
tory

text block label Zveřejnění počtu a váženého průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti žijících akciových opcí [text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

documentation Zveřejnění počtu a váženého průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti žijících akciových opcí. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd 
WeightedAverageRemaining 
ContractualLifeOfOutstan 
dingShareOptionsLineItems

line items label Zveřejnění počtu a váženého průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti žijících akciových opcí [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd 
WeightedAverageRemaining 
ContractualLifeOfOutstan 
dingShareOptionsTable

table label Zveřejnění počtu a váženého průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti žijících akciových opcí [table]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se počtu 
a váženého průměru zbývajících smluvně sjednaných dob 
platnosti žijících akciových opcí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/522 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoli 
ciesAndProcessesForMana 
gingCapitalAbstract

label Zveřejnění cílů, pravidel a metod řízení kapitálu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoli 
ciesAndProcessesForMana 
gingCapitalExplanatory

text block label Zveřejnění cílů, pravidel a metod řízení kapitálu [text block] Zveřejnění: IAS 1 odst. 134

documentation Zveřejnění informací, které uživatelům účetní závěrky 
umožní zhodnotit cíle, pravidla a metody účetní jednotky 
pro řízení kapitálu.

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoli 
ciesAndProcessesForMana 
gingCapitalLineItems

line items label Zveřejnění cílů, pravidel a metod řízení kapitálu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoli 
ciesAndProcessesForMana 
gingCapitalTable

table label Zveřejnění cílů, pravidel a metod řízení kapitálu [table] Zveřejnění: IAS 1 odst. 136

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se cílů, pravidel 
a metod řízení kapitálu.

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialAssetsAbstract

label Zveřejnění započtení finančních aktiv [abstract]

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialAssetsAndFinancialLia 
bilitiesExplanatory

text block label Zveřejnění započtení finančních aktiv a finančních závazků 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 7 – Započtení 
finančních aktiv a finančních 
závazků

documentation Zveřejnění započtení finančních aktiv a finančních závazků. 
[Odkaz: Finanční aktiva; Finanční závazky]

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění započtení finančních aktiv [text block] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C

documentation Zveřejnění započtení finančních aktiv. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/523  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialAssetsLineItems

line items label Zveřejnění započtení finančních aktiv [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialAssetsTable

table label Zveřejnění započtení finančních aktiv [table] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se započtení 
finančních aktiv.

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialLiabilitiesAbstract

label Zveřejnění započtení finančních závazků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialLiabilitiesExplanatory

text block label Zveřejnění započtení finančních závazků [text block] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C

documentation Zveřejnění započtení finančních závazků. [Odkaz: Finanční 
závazky]

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialLiabilitiesLineItems

line items label Zveřejnění započtení finančních závazků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi 
nancialLiabilitiesTable

table label Zveřejnění započtení finančních závazků [table] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se započtení 
finančních závazků.

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg 
mentsAbstract

label Zveřejnění provozních segmentů [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/524 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg 
mentsExplanatory

text block label Zveřejnění provozních segmentů [text block] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 23

documentation Zveřejnění provozních segmentů. [Odkaz: Provozní 
segmenty [member]]

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg 
mentsLineItems

line items label Zveřejnění provozních segmentů [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg 
mentsTable

table label Zveřejnění provozních segmentů [table] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 23

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se provozních 
segmentů.

ifrs-full DisclosureOfOtherAssetsEx 
planatory

text block label Zveřejnění ostatních aktiv [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních aktiv. [Odkaz: Ostatní aktiva]

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentAs 
setsExplanatory

text block label Zveřejnění ostatních krátkodobých aktiv [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních krátkodobých aktiv. [Odkaz: Ostatní 
krátkodobá aktiva]

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentLia 
bilitiesExplanatory

text block label Zveřejnění ostatních krátkodobých závazků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních krátkodobých závazků. [Odkaz: Ostatní 
krátkodobé závazky]

ifrs-full DisclosureOfOtherLiabilitie 
sExplanatory

text block label Zveřejnění ostatních závazků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních závazků. [Odkaz: Ostatní závazky]

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncur 
rentAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění ostatních dlouhodobých aktiv [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních dlouhodobých aktiv. [Odkaz: Ostatní 
dlouhodobá aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/525  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncur 
rentLiabilitiesExplanatory

text block label Zveřejnění ostatních dlouhodobých závazků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních dlouhodobých závazků. [Odkaz: 
Ostatní dlouhodobé závazky]

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin 
gExpenseExplanatory

text block label Zveřejnění ostatních provozních nákladů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních provozních nákladů. [Odkaz: Ostatní 
provozní výnosy (náklady)]

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin 
gIncomeExpenseExplanatory

text block label Zveřejnění ostatních provozních výnosů (nákladů) [text 
block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních provozních výnosů nebo nákladů. 
[Odkaz: Ostatní provozní výnosy (náklady)]

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin 
gIncomeExplanatory

text block label Zveřejnění ostatních provozních výnosů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění ostatních provozních výnosů. [Odkaz: Ostatní 
provozní výnosy (náklady)]

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision 
sAbstract

label Zveřejnění jiných rezerv [abstract]

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision 
sContingentLiabilitiesAnd 
ContingentAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění jiných rezerv, podmíněných aktiv a podmíněných 
závazků [text block]

Zveřejnění: IAS 37 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění jiných rezerv, podmíněných aktiv 
a podmíněných závazků.

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision 
sExplanatory

text block label Zveřejnění jiných rezerv [text block] Zveřejnění: IAS 37 odst. 84

documentation Zveřejnění jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision 
sLineItems

line items label Zveřejnění jiných rezerv [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/526 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision 
sTable

table label Zveřejnění jiných rezerv [table] Zveřejnění: IAS 37 odst. 84

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se jiných rezerv.

ifrs-full DisclosureOfPerformanceO 
bligationsAbstract

label Zveřejnění závazků k plnění [abstract]

ifrs-full DisclosureOfPerformanceO 
bligationsExplanatory

text block label Zveřejnění závazků k plnění [text block] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119

documentation Zveřejnění závazků k plnění ve smlouvách se zákazníky. 
[Odkaz: Závazky k plnění [member]]

ifrs-full DisclosureOfPerformanceO 
bligationsLineItems

line items label Zveřejnění závazků k plnění [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfPerformanceO 
bligationsTable

table label Zveřejnění závazků k plnění [table] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se závazků 
k plnění ve smlouvách se zákazníky.

ifrs-full DisclosureOfPrepaymentsAn 
dOtherAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění plateb předem a ostatních aktiv [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění plateb předem a ostatních aktiv. [Odkaz: Ostatní 
aktiva; Platby předem]

ifrs-full DisclosureOfProductsAndSer 
vicesAbstract

label Zveřejnění výrobků a služeb [abstract]

ifrs-full DisclosureOfProductsAndSer 
vicesExplanatory

text block label Zveřejnění výrobků a služeb [text block] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 32

documentation Zveřejnění výrobků a služeb účetní jednotky. [Odkaz: 
Výrobky a služby [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/527  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfProductsAndSer 
vicesLineItems

line items label Zveřejnění výrobků a služeb [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfProductsAndSer 
vicesTable

table label Zveřejnění výrobků a služeb [table] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 32

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se výrobků 
a služeb účetní jednotky.

ifrs-full DisclosureOfProfitLossFro 
mOperatingActivitiesExplana 
tory

text block label Zveřejnění zisku (ztráty) z provozních činností [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění zisku (ztráty) z provozních činností. [Odkaz: Zisk 
(ztráta) z provozních činností]

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlan 
tAndEquipmentAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o pozemcích, budovách 
a zařízeních [abstract]

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlan 
tAndEquipmentExplanatory

text block label Zveřejnění pozemků, budov a zařízení [text block] Zveřejnění: IAS 16 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění pozemků, budov a zařízení.

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlan 
tAndEquipmentLineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o pozemcích, budovách 
a zařízeních [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/528 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlan 
tAndEquipmentTable

table label Zveřejnění podrobných informací o pozemcích, budovách 
a zařízeních [table]

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o pozemcích, budovách a zařízeních.

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrix 
Abstract

label Zveřejnění matice opravných položek [abstract]

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrix 
Explanatory

text block label Zveřejnění matice opravných položek [text block] Příklad: IFRS 7 odst. 35N

documentation Zveřejnění matice opravných položek.

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrix 
LineItems

line items label Zveřejnění matice opravných položek [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrix 
Table

table label Zveřejnění matice opravných položek [table] Příklad: IFRS 7 odst. 35N

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se matice 
opravných položek.

ifrs-full DisclosureOfProvisionsExpla 
natory

text block label Zveřejnění rezerv [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění rezerv. [Odkaz: Rezervy]

ifrs-full DisclosureOfQualitativeInfor 
mationAboutApplicationOf 
ClassificationOverlayAndIm 
pairmentRequirementsExpla 
natory

text block label Zveřejnění kvalitativních informací o uplatňování 
klasifikačního překryvu a požadavků na znehodnocení [text 
block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C28E 
písm. a)

documentation Zveřejnění kvalitativních informací o rozsahu, v němž byl 
uplatněn klasifikační překryv, a zda a v jakém rozsahu byly 
uplatněny požadavky na znehodnocení v oddíle 5.5 
standardu IFRS 9 Finanční nástroje.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/529  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutFinancialIn 
strumentsThatHaveYetToTran 
sitionToAlternativeBench 
markRateAbstract

label Zveřejnění kvantitativních informací o finančních nástrojích, 
které musí ještě přejít na alternativní referenční sazbu 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutFinancialIn 
strumentsThatHaveYetToTran 
sitionToAlternativeBench 
markRateExplanatory

text block label Zveřejnění kvantitativních informací o finančních nástrojích, 
které musí ještě přejít na alternativní referenční sazbu [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J 
písm. b)

documentation Zveřejnění kvantitativních informací o finančních nástrojích, 
které musí ještě přejít na alternativní referenční sazbu.

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutFinancialIn 
strumentsThatHaveYetToTran 
sitionToAlternativeBench 
markRateLineItems

line items label Zveřejnění kvantitativních informací o finančních nástrojích, 
které musí ještě přejít na alternativní referenční sazbu [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutFinancialIn 
strumentsThatHaveYetToTran 
sitionToAlternativeBench 
markRateTable

table label Zveřejnění kvantitativních informací o finančních nástrojích, 
které musí ještě přejít na alternativní referenční sazbu [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění kvantitativních informací týkajících 
se finančních nástrojů, které musí ještě přejít na alternativní 
referenční sazbu.

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutLeasesForLes 
seeAbstract

label Zveřejnění kvantitativních informací o leasinzích za nájemce 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/530 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutLeasesForLes 
sorAbstract

label Zveřejnění kvantitativních informací o leasinzích za 
pronajímatele [abstract]

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutRightofu 
seAssetsAbstract

label Zveřejnění kvantitativních informací o aktivech z práva 
k užívání [abstract]

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutRightofu 
seAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění kvantitativních informací o aktivech z práva 
k užívání [text block]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53

documentation Zveřejnění kvantitativních informací o aktivech z práva 
k užívání. [Odkaz: Aktiva z práva k užívání]

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutRightofu 
seAssetsLineItems

line items label Zveřejnění kvantitativních informací o aktivech z práva 
k užívání [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn 
formationAboutRightofu 
seAssetsTable

table label Zveřejnění kvantitativních informací o aktivech z práva 
k užívání [table]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se aktiv z práva 
k užívání.

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerci 
sePricesOfOutstandingShar 
eOptionsAbstract

label Zveřejnění rozpětí realizačních cen žijících akciových opcí 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerci 
sePricesOfOutstandingShar 
eOptionsExplanatory

text block label Zveřejnění rozpětí realizačních cen žijících akciových opcí 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

documentation Zveřejnění rozpětí realizačních cen žijících akciových opcí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/531  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerci 
sePricesOfOutstandingShar 
eOptionsLineItems

line items label Zveřejnění rozpětí realizačních cen žijících akciových opcí 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerci 
sePricesOfOutstandingShar 
eOptionsTable

table label Zveřejnění rozpětí realizačních cen žijících akciových opcí 
[table]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se rozpětí 
realizačních cen žijících akciových opcí.

ifrs-full DisclosureOfRankingAndA 
mountsOfPotentialLossesIn 
StructuredEntitiesBorneByPar 
tiesWhoseInterestsRankLo 
werThanEntitysInterestsExpla 
natory

text block label Zveřejnění rozdělení a výše potenciálních ztrát 
v strukturovaných jednotkách, které jdou na vrub stranám, 
jejichž podíl je menší než podíl účetní jednotky [text block]

Příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. d)

documentation Zveřejnění rozdělení a výše potenciálních ztrát 
v strukturovaných jednotkách, které jdou na vrub stranám, 
jejichž podíl v strukturovaných jednotkách je menší než podíl 
účetní jednotky.

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio 
nOfFinancialAssetsAbstract

label Zveřejnění reklasifikace finančních aktiv [abstract]

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio 
nOfFinancialAssetsExplana 
tory

text block label Zveřejnění reklasifikace finančních aktiv [text block] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B

documentation Zveřejnění informací o reklasifikaci finančních aktiv. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio 
nOfFinancialAssetsLineItems

line items label Zveřejnění reklasifikace finančních aktiv [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/532 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio 
nOfFinancialAssetsTable

table label Zveřejnění reklasifikace finančních aktiv [table] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reklasifikace 
finančních aktiv.

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio 
nOfFinancialInstrumentsEx 
planatory

text block label Zveřejnění reklasifikace finančních nástrojů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění reklasifikace finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full DisclosureOfReclassification 
sOrChangesInPresentationAb 
stract

label Zveřejnění reklasifikací nebo změn ve vykazování [abstract]

ifrs-full DisclosureOfReclassification 
sOrChangesInPresentationEx 
planatory

text block label Zveřejnění reklasifikací nebo změn ve vykazování [text 
block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 41

documentation Zveřejnění reklasifikací nebo změn ve vykazování položek 
v účetní závěrce.

ifrs-full DisclosureOfReclassification 
sOrChangesInPresentationLi 
neItems

line items label Zveřejnění reklasifikací nebo změn ve vykazování [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReclassification 
sOrChangesInPresentationTa 
ble

table label Zveřejnění reklasifikací nebo změn ve vykazování [table] Zveřejnění: IAS 1 odst. 41

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reklasifikací 
nebo změn ve vykazování.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/533  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReconciliation 
BetweenInvestmentDerecog 
nisedAndAssetsAndLiabilities 
RecognisedTransitionFromAc 
countingForInvestmentAtCos 
tOrInAccordanceWithIFR 
S9ToAccountingForAssetsAn 
dLiabilitiesExplanatory

text block label Zveřejnění sesouhlasení mezi odúčtovanou investicí 
a vykázanými aktivy a závazky, přechod z účtování o investici 
v pořizovací ceně nebo v souladu se standardem IFRS 9 na 
účtování o aktivech a závazcích [text block]

Zveřejnění: IFRS 11 odst. C12 
písm. b)

documentation Zveřejnění sesouhlasení mezi odúčtovanou investicí 
a vykázanými aktivy a závazky při přechodu z účtování 
o investici v pořizovací ceně nebo v souladu se standardem 
IFRS 9 na účtování o aktivech a závazcích.

ifrs-full DisclosureOfReconciliation 
BetweenInvestmentDerecog 
nisedAndAssetsAndLiabilities 
RecognisedTransitionFromE 
quityMethodToAccounting 
ForAssetsAndLiabilitiesExpla 
natory

text block label Zveřejnění sesouhlasení mezi odúčtovanou investicí 
a vykázanými aktivy a závazky, přechod z ekvivalenční 
metody na účtování o aktivech a závazcích [text block]

Zveřejnění: IFRS 11 odst. C10

documentation Zveřejnění sesouhlasení mezi odúčtovanou investicí 
a vykázanými aktivy a závazky při přechodu z ekvivalenční 
metody na účtování o aktivech a závazcích.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInAssetsForInsur 
anceAcquisitionCashFlowsEx 
planatory

text block label Zveřejnění sesouhlasení změn aktiv z peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105A

documentation Zveřejnění sesouhlasení změn aktiv z peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy, které jsou aktiva uznaná jako 
uhrazené peněžní toky z pořízení pojistných smluv (nebo 
peněžní toky z pořízení pojistných smluv, k nimž byl uznán 
závazek za použití jiného standardu IFRS) před uznáním 
související skupiny pojistných smluv.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInBiologicalAsset 
sAbstract

label Zveřejnění sesouhlasení změn v biologických aktivech 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/534 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInBiologicalAsset 
sExplanatory

text block label Zveřejnění sesouhlasení změn v biologických aktivech [text 
block]

Zveřejnění: IAS 41 odst. 50

documentation Zveřejnění sesouhlasení změn v biologických aktivech. 
[Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInBiologicalAsset 
sLineItems

line items label Zveřejnění sesouhlasení změn v biologických aktivech [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInBiologicalAsset 
sTable

table label Zveřejnění sesouhlasení změn v biologických aktivech [table] Zveřejnění: IAS 41 odst. 50

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhlasení 
změn v biologických aktivech.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInGoodwillAb 
stract

label Zveřejnění sesouhlasení změn v goodwillu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInGoodwillExpla 
natory

text block label Zveřejnění sesouhlasení změn v goodwillu [text block] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d)

documentation Zveřejnění sesouhlasení změn v goodwillu. [Odkaz: 
Goodwill]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInGoodwillLineI 
tems

line items label Zveřejnění sesouhlasení změn v goodwillu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/535  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInGoodwillTable

table label Zveřejnění sesouhlasení změn v goodwillu [table] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhlasení 
změn v goodwillu.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInInsuranceCon 
tractsByComponentsAbstract

label Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInInsuranceCon 
tractsByComponentsExplana 
tory

text block label Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 101

documentation Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků, tj. odhadů současné hodnoty budoucích 
peněžních toků, rizikové úpravy týkající se nefinančního 
rizika a marže z pojistné smlouvy. [Odkaz: Pojistné smlouvy 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInInsuranceCon 
tractsByComponentsLineI 
tems

line items label Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInInsuranceCon 
tractsByComponentsTable

table label Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 101

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle jednotlivých prvků.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInInsuranceCon 
tractsByRemainingCovera 
geAndIncurredClaimsAb 
stract

label Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na pojistná plnění [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/536 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInInsuranceCon 
tractsByRemainingCovera 
geAndIncurredClaimsExpla 
natory

text block label Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na pojistná plnění [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100

documentation Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na pojistná plnění. [Odkaz: 
Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInInsuranceCon 
tractsByRemainingCovera 
geAndIncurredClaimsLineI 
tems

line items label Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na pojistná plnění [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInInsuranceCon 
tractsByRemainingCovera 
geAndIncurredClaimsTable

table label Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na pojistná plnění [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle zbývajícího krytí a nákladů na 
pojistná plnění.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInIntangibleAsset 
sAndGoodwillAbstract

label Zveřejnění sesouhlasení změn v nehmotných aktivech 
a goodwillu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInIntangibleAsset 
sAndGoodwillExplanatory

text block label Zveřejnění sesouhlasení změn v nehmotných aktivech 
a goodwillu [text block]

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118

documentation Zveřejnění sesouhlasení změn v nehmotných aktivech 
a goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/537  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInIntangibleAsset 
sAndGoodwillLineItems

line items label Zveřejnění sesouhlasení změn v nehmotných aktivech 
a goodwillu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInIntangibleAsset 
sAndGoodwillTable

table label Zveřejnění sesouhlasení změn v nehmotných aktivech 
a goodwillu [table]

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhlasení 
změn v nehmotných aktivech a goodwillu.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInLossAllowan 
ceAndExplanationOfChange 
sInGrossCarryingAmountFor 
FinancialInstrumentsAbstract

label Zveřejnění sesouhlasení změn opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty finančních nástrojů [abstract]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInLossAllowan 
ceAndExplanationOfChange 
sInGrossCarryingAmountFor 
FinancialInstrumentsExplana 
tory

text block label Zveřejnění sesouhlasení změn opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty finančních nástrojů [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I

documentation Zveřejnění sesouhlasení změn opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty finančních nástrojů. Opravná 
položka je opravná položka na očekávané úvěrové ztráty 
z finančních aktiv oceněných podle odstavce 4.1.2 standardu 
IFRS 9, pohledávek vyplývajících z leasingu a smluvních 
aktiv, kumulovaných znehodnocení finančních aktiv 
oceněných podle odstavce 4.1.2A standardu IFRS 9 a rezervy 
na očekávané úvěrové ztráty z úvěrových příslibů a smluv 
o finančních zárukách. [Odkaz: Hrubá účetní hodnota 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/538 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInLossAllowan 
ceAndExplanationOfChange 
sInGrossCarryingAmountFor 
FinancialInstrumentsLineI 
tems

line items label Zveřejnění sesouhlasení změn opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty finančních nástrojů [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfChangesInLossAllowan 
ceAndExplanationOfChange 
sInGrossCarryingAmountFor 
FinancialInstrumentsTable

table label Zveřejnění sesouhlasení změn opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty finančních nástrojů [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhlasení 
změn opravné položky a vysvětlení změn hrubé účetní 
hodnoty finančních nástrojů.

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfFinancialAssetsSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreementsToIndivi 
dualLineItemsInStatementOf 
FinancialPositionExplanatory

text block label Zveřejnění sesouhlasení finančních aktiv, která jsou 
předmětem započtení, vymahatelných smluv o celkovém 
zápočtu nebo obdobných dohod, s jednotlivými řádkovými 
položkami ve výkazu o finanční pozici [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B46

documentation Zveřejnění sesouhlasení čistých částek vykázaných ve výkazu 
o finanční pozici u finančních aktiv, která jsou započtena 
nebo jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody, s jednotlivými částkami 
řádkových položek vykázanými ve výkazu o finanční pozici. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/539  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfFinancialLiabilitiesSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreementsToIndivi 
dualLineItemsInStatementOf 
FinancialPositionExplanatory

text block label Zveřejnění sesouhlasení finančních závazků, které jsou 
předmětem započtení, vymahatelných smluv o celkovém 
zápočtu nebo obdobných dohod, s jednotlivými řádkovými 
položkami ve výkazu o finanční pozici [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B46

documentation Zveřejnění sesouhlasení čistých částek vykázaných ve výkazu 
o finanční pozici u finančních závazků, které jsou započteny 
nebo jsou předmětem vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné dohody, s jednotlivými částkami 
řádkových položek vykázanými ve výkazu o finanční pozici. 
[Odkaz: Finanční závazky]

ifrs-full DisclosureOfReconciliationO 
fLiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivitiesAbstract

label Zveřejnění sesouhlasení závazků z financování [abstract]

ifrs-full DisclosureOfReconciliationO 
fLiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivitiesExplanatory

text block label Zveřejnění sesouhlasení závazků z financování [text block] Příklad: IAS 7 odst. 44D

documentation Zveřejnění sesouhlasení závazků z financování. [Odkaz: 
Závazky z financování]

ifrs-full DisclosureOfReconciliationO 
fLiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivitiesLineItems

line items label Zveřejnění sesouhlasení závazků z financování [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReconciliationO 
fLiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivitiesTable

table label Zveřejnění sesouhlasení závazků z financování [table] Příklad: IAS 7 odst. 44D

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhlasení 
závazků z financování.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/540 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfSummarisedFinancialIn 
formationOfAssociateAc 
countedForUsingEquityMe 
thodToCarryingAmountOfIn 
terestInAssociateExplanatory

text block label Zveřejnění sesouhlasení úhrnných účetních informací 
přidruženého podniku účtovaného ekvivalenční metodou 
s účetní hodnotou podílu v přidruženém podniku [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B14 
písm. b)

documentation Zveřejnění sesouhlasení úhrnných účetních informací 
přidruženého podniku účtovaného ekvivalenční metodou 
s účetní hodnotou podílu vykazující jednotky v přidruženém 
podniku. [Odkaz: Účetní hodnota [member]; Přidružené 
podniky [member]]

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio 
nOfSummarisedFinancialIn 
formationOfJointVentureAc 
countedForUsingEquityMe 
thodToCarryingAmountOfIn 
terestInJointVentureExplana 
tory

text block label Zveřejnění sesouhlasení úhrnných účetních informací 
společného podniku účtovaného ekvivalenční metodou 
s účetní hodnotou podílu ve společném podniku [text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B14 
písm. b)

documentation Zveřejnění sesouhlasení úhrnných účetních informací 
společného podniku účtovaného ekvivalenční metodou 
s účetní hodnotou podílu vykazující jednotky ve společném 
podniku. [Odkaz: Účetní hodnota [member]; Společné 
podniky [member]]

ifrs-full DisclosureOfRedemptionPro 
hibitionTransferBetweenFi 
nancialLiabilitiesAndEquityEx 
planatory

text block label Zveřejnění zákazu zpětného odkupu, přesun mezi 
finančními závazky a vlastním kapitálem [text block]

Zveřejnění: IFRIC 2 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění změny zákazu zpětného odkupu, která 
vede k přesunu mezi finančními závazky a vlastním 
kapitálem.

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFi 
nancialAssetsAndLiabilitie 
sAbstract

label Zveřejnění nově určených finančních aktiv a závazků 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/541  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFi 
nancialAssetsAndLiabilitiesEx 
planatory

text block label Zveřejnění nově určených finančních aktiv a závazků [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 29

documentation Zveřejnění finančních aktiv a finančních závazků, které byly 
nově určeny při přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: 
Finanční aktiva; Finanční závazky; IFRS [member]]

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFi 
nancialAssetsAndLiabilitiesLi 
neItems

line items label Zveřejnění nově určených finančních aktiv a závazků [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFi 
nancialAssetsAndLiabilitiesT 
able

table label Zveřejnění nově určených finančních aktiv a závazků [table] Zveřejnění: IFRS 1 odst. 29

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nově určených 
finančních aktiv a závazků.

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOf 
FinancialAssetsAtDateOfIni 
tialApplicationOfIFRS17Ab 
stract

label Zveřejnění nového určení finančních aktiv k datu prvotního 
použití IFRS 17 [abstract]

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOf 
FinancialAssetsAtDateOfIni 
tialApplicationOfIFRS17Ex 
planatory

text block label Zveřejnění nového určení finančních aktiv k datu prvotního 
použití IFRS 17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32

documentation Zveřejnění nového určení finančních aktiv k datu prvotního 
použití IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOf 
FinancialAssetsAtDateOfIni 
tialApplicationOfIFRS17LineI 
tems

line items label Zveřejnění nového určení finančních aktiv k datu prvotního 
použití IFRS 17 [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/542 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOf 
FinancialAssetsAtDateOfIni 
tialApplicationOfIFR 
S17Table

table label Zveřejnění nového určení finančních aktiv k datu prvotního 
použití IFRS 17 [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o novém určení finančních 
aktiv k datu prvotního použití IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfRegulatoryDefer 
ralAccountsExplanatory

text block label Zveřejnění účtů časového rozlišení při cenové regulaci [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 14 – 
Zveřejnění, zveřejnění: IFRS 14 
– Vykázání

documentation Úplné zveřejnění účtů časového rozlišení při cenové regulaci.

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen 
tRightsAbstract

label Zveřejnění práv na náhradu [abstract]

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen 
tRightsExplanatory

text block label Zveřejnění práv na náhradu [text block] Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. b)

documentation Zveřejnění práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků. [Odkaz: Práva na náhradu 
související se závaznými přísliby z definovaných požitků, 
v reálné hodnotě]

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen 
tRightsLineItems

line items label Zveřejnění práv na náhradu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen 
tRightsTable

table label Zveřejnění práv na náhradu [table] Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se práv na 
náhradu.

ifrs-full DisclosureOfReinsuranceEx 
planatory

text block label Zveřejnění zajištění [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění zajištění.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/543  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfRelatedPartyEx 
planatory

text block label Zveřejnění spřízněné strany [text block] Zveřejnění: IAS 24 –, 
zveřejnění:

documentation Úplné zveřejnění spřízněných stran.

ifrs-full DisclosureOfRepurchaseAn 
dReverseRepurchaseAgree 
mentsExplanatory

text block label Zveřejnění dohod o zpětném odkupu a reverzních dohod 
o zpětném odkupu [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění dohod o zpětném odkupu a reverzních dohod 
o zpětném odkupu.

ifrs-full DisclosureOfResearchAndDe 
velopmentExpenseExplana 
tory

text block label Zveřejnění nákladů na výzkum a vývoj [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění nákladů na výzkum a vývoj. [Odkaz: Náklady na 
výzkum a vývoj]

ifrs-full DisclosureOfReservesAndO 
therEquityInterestExplana 
tory

text block label Zveřejnění rezervních fondů v rámci vlastního kapitálu [text 
block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b)

documentation Zveřejnění rezervních fondů v rámci vlastního kapitálu. 
[Odkaz: Ostatní fondy [member]]

ifrs-full DisclosureOfReservesWithi 
nEquityAbstract

label Zveřejnění rezervních fondů v rámci vlastního kapitálu 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfReservesWithi 
nEquityLineItems

line items label Zveřejnění rezervních fondů v rámci vlastního kapitálu [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfReservesWithi 
nEquityTable

table label Zveřejnění rezervních fondů v rámci vlastního kapitálu 
[table]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se rezervních 
fondů v rámci vlastního kapitálu.

ifrs-full DisclosureOfRestrictedCa 
shAndCashEquivalentsExpla 
natory

text block label Zveřejnění omezených peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů [text block]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění omezených peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů. [Odkaz: Omezené peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/544 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfRevenueExplana 
tory

text block label Zveřejnění výnosů [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Úplné zveřejnění výnosů.

ifrs-full DisclosureOfRevenueFrom 
ContractsWithCustomersEx 
planatory

text block label Zveřejnění výnosů ze smluv se zákazníky [text block] Zveřejnění: IFRS 15 – 
Vykázání, zveřejnění: IFRS 15 – 
Zveřejnění

documentation Úplné zveřejnění výnosů ze smluv se zákazníky.

ifrs-full DisclosureOfRiskManage 
mentStrategyRelatedToHedge 
AccountingAbstract

label Zveřejnění strategie řízení rizik související se zajišťovacím 
účetnictvím [abstract]

ifrs-full DisclosureOfRiskManage 
mentStrategyRelatedToHedge 
AccountingExplanatory

text block label Zveřejnění strategie řízení rizik související se zajišťovacím 
účetnictvím [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 22A

documentation Zveřejnění strategie řízení rizik související se zajišťovacím 
účetnictvím.

ifrs-full DisclosureOfRiskManage 
mentStrategyRelatedToHedge 
AccountingLineItems

line items label Zveřejnění strategie řízení rizik související se zajišťovacím 
účetnictvím [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfRiskManage 
mentStrategyRelatedToHedge 
AccountingTable

table label Zveřejnění strategie řízení rizik související se zajišťovacím 
účetnictvím [table]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 22A

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se strategie řízení 
rizik v souvislosti se zajišťovacím účetnictvím.

ifrs-full DisclosureOfSegmentsMajor 
CustomersExplanatory

text block label Zveřejnění hlavních odběratelů [text block] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 34

documentation Zveřejnění hlavních odběratelů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/545  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisForActuarialAssumption 
sAbstract

label Zveřejnění analýzy citlivosti pro pojistněmatematické 
předpoklady [abstract]

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisForActuarialAssumption 
sExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy citlivosti pro pojistněmatematické 
předpoklady [text block]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145

documentation Zveřejnění analýzy citlivosti pro významné 
pojistněmatematické předpoklady užité ke stanovení 
současné hodnoty závazného příslibu z definovaných 
požitků. [Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady 
[member]; Závazný příslib z definovaných požitků, 
v současné hodnotě]

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisForActuarialAssumption 
sLineItems

line items label Zveřejnění analýzy citlivosti pro pojistněmatematické 
předpoklady [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisForActuarialAssumption 
sTable

table label Zveřejnění analýzy citlivosti pro pojistněmatematické 
předpoklady [table]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
citlivosti pro pojistněmatematické předpoklady.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsAssetsAbstract

label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, aktiva 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, aktiva [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h)

documentation Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění aktiv reálnou hodnotou 
vůči změnám nepozorovatelných vstupních veličin.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/546 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsAssetsLineItems

line items label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, aktiva [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsAssetsTable

table label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, aktiva [table]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o analýze citlivosti ocenění 
aktiv reálnou hodnotou vůči změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsEntitysOwnEquityInstru 
mentsAbstract

label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [abstract]

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsEntitysOwnEquityInstru 
mentsExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [text block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h)

documentation Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních veličin.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsEntitysOwnEquityInstru 
mentsLineItems

line items label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/547  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsEntitysOwnEquityInstru 
mentsTable

table label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [table]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o analýze citlivosti ocenění 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou vůči změnám nepozorovatelných vstupních 
veličin.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsLiabilitiesAbstract

label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, závazky 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsLiabilitiesExplanatory

text block label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, závazky [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h)

documentation Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění závazků reálnou 
hodnotou vůči změnám nepozorovatelných vstupních 
veličin.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsLiabilitiesLineItems

line items label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, závazky [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOfFairValueMeasurement 
ToChangesInUnobservableIn 
putsLiabilitiesTable

table label Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, závazky 
[table]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o analýze citlivosti ocenění 
závazků reálnou hodnotou vůči změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/548 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisOtherThanSpecifiedInPara 
graph128aOfIFRS17Explana 
tory

text block label Zveřejnění analýzy citlivosti jiné než podle odst. 128 písm. a) 
standardu IFRS 17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 129

documentation Zveřejnění analýzy citlivosti jiné než podle odst. 128 písm. a) 
standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisToChangesInRiskExposur 
esThatAriseFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17Abstract

label Zveřejnění analýzy citlivosti na změny v proměnných rizika, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [abstract]

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisToChangesInRiskExposur 
esThatAriseFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17Explana 
tory

text block label Zveřejnění analýzy citlivosti na změny v proměnných rizika, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a)

documentation Zveřejnění analýzy citlivosti na změny v proměnných rizika, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisToChangesInRiskExposur 
esThatAriseFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17LineItems

line items label Zveřejnění analýzy citlivosti na změny v proměnných rizika, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly 
sisToChangesInRiskExposur 
esThatAriseFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17Table

table label Zveřejnění analýzy citlivosti na změny v proměnných rizika, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o analýze citlivosti na 
změny v proměnných rizika, které vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/549  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSensitivityToIn 
suranceRiskExplanatory

text block label Zveřejnění citlivosti vůči pojistnému riziku [text block] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. c) bod i)

documentation Zveřejnění citlivosti účetní jednotky vůči pojistnému riziku.

ifrs-full DisclosureOfServiceConces 
sionArrangementsAbstract

label Zveřejnění podrobných informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb [abstract]

ifrs-full DisclosureOfServiceConces 
sionArrangementsExplana 
tory

text block label Zveřejnění ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[text block]

Zveřejnění: SIC 29 – Řešení

documentation Úplné zveřejnění ujednání o poskytování licencovaných 
služeb.

ifrs-full DisclosureOfServiceConces 
sionArrangementsLineItems

line items label Zveřejnění podrobných informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfServiceConces 
sionArrangementsTable

table label Zveřejnění podrobných informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb [table]

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrobností 
o ujednáních o poskytování licencovaných služeb.

ifrs-full DisclosureOfSharebasedPay 
mentArrangementsExplana 
tory

text block label Zveřejnění smluv o úhradách vázaných na akcie [text block] Zveřejnění: IFRS 2 odst. 44

documentation Úplné zveřejnění smluv o úhradách vázaných na akcie.

ifrs-full DisclosureOfShareCapitalRe 
servesAndOtherEquityInteres 
tExplanatory

text block label Zveřejnění základního kapitálu, rezervních fondů a ostatních 
podílů na vlastním kapitálu [text block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 79

documentation Úplné zveřejnění základního kapitálu, rezervních fondů 
a ostatních podílů na vlastním kapitálu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/550 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSignificantAd 
justmentsToValuationObtai 
nedExplanatory

text block label Zveřejnění významných úprav ocenění [text block] Zveřejnění: IAS 40 odst. 77

documentation Zveřejnění sesouhlasení původních hodnot ocenění 
investičního nemovitého majetku a upravených hodnot 
obsažených v účetní závěrce, včetně celkové sumy veškerých 
vykázaných leasingových závazků, které byly zpětně přidány, 
a veškerých dalších výrazných úprav. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek]

ifrs-full DisclosureOfSignificantInter 
estRateBenchmarksToWhi 
chEntitysHedgingRelation 
shipsAreExposedExplanatory

text block label Zveřejnění významných referenčních úrokových sazeb, jimž 
jsou zajišťovací vztahy účetní jednotky vystaveny [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. a)

documentation Zveřejnění významných referenčních úrokových sazeb, jimž 
jsou zajišťovací vztahy účetní jednotky vystaveny.

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest 
mentsInAssociatesAbstract

label Zveřejnění přidružených podniků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest 
mentsInAssociatesExplana 
tory

text block label Zveřejnění přidružených podniků [text block] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. d)documentation Zveřejnění přidružených podniků. [Odkaz: Přidružené 

podniky [member]]

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest 
mentsInAssociatesLineItems

line items label Zveřejnění přidružených podniků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest 
mentsInAssociatesTable

table label Zveřejnění přidružených podniků [table] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. d)documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se přidružených 

podniků.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/551  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest 
mentsInSubsidiariesAbstract

label Zveřejnění dceřiných podniků [abstract]

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest 
mentsInSubsidiariesExplana 
tory

text block label Zveřejnění dceřiných podniků [text block] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. a)documentation Zveřejnění dceřiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky 

[member]]

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest 
mentsInSubsidiariesLineI 
tems

line items label Zveřejnění dceřiných podniků [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest 
mentsInSubsidiariesTable

table label Zveřejnění dceřiných podniků [table] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. a)documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dceřiných 

podniků.

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge 
mentsAndAssumptionsMa 
deInRelationToInterestsInO 
therEntitiesExplanatory

text block label Zveřejnění podstatných úsudků a předpokladů učiněných 
v souvislosti s podíly v jiných účetních jednotkách [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 7

documentation Zveřejnění podstatných úsudků a předpokladů učiněných 
v souvislosti s podíly v jiných účetních jednotkách.

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge 
mentsAndChangesInJudge 
mentsMadeInApplyingIFR 
S17Explanatory

text block label Zveřejnění podstatných úsudků a změn úsudků při 
uplatňování IFRS 17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117

documentation Zveřejnění podstatných úsudků a změn úsudků při 
uplatňování IFRS 17. Účetní jednotka konkrétně zveřejní 
použité vstupní veličiny, předpoklady a techniky odhadu.

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfAssetsAb 
stract

label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění aktiv reálnou hodnotou 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/552 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfAssetsEx 
planatory

text block label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění aktiv reálnou hodnotou [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Zveřejnění významných vstupních veličin, pro které nejsou 
k dispozici tržní údaje a které byly získány za použití 
nejlepších dostupných informací o předpokladech, které by 
účastníci trhu použili při oceňování aktiv reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfAssetsLi 
neItems

line items label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění aktiv reálnou hodnotou [line 
items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfAsset 
sTable

table label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění aktiv reálnou hodnotou [table]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se významných 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfEquityAb 
stract

label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [abstract]

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfEquityEx 
planatory

text block label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [text block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Zveřejnění významných vstupních veličin, pro které nejsou 
k dispozici tržní údaje a které byly získány za použití 
nejlepších dostupných informací o předpokladech, které by 
účastníci trhu použili při oceňování vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/553  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfEquityLi 
neItems

line items label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfEquityTa 
ble

table label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [table]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se významných 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
vlastního kapitálu reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfLiabilitie 
sAbstract

label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění závazků reálnou hodnotou 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfLiabilitie 
sExplanatory

text block label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění závazků reálnou hodnotou 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Zveřejnění významných vstupních veličin, pro které nejsou 
k dispozici tržní údaje a které byly získány za použití 
nejlepších dostupných informací o předpokladech, které by 
účastníci trhu použili při oceňování závazků reálnou 
hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfLiabilitie 
sLineItems

line items label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění závazků reálnou hodnotou 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/554 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob 
servableInputsUsedInFairVa 
lueMeasurementOfLiabili 
tiesTable

table label Zveřejnění významných nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění závazků reálnou hodnotou 
[table]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se významných 
nepozorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou.

ifrs-full DisclosureOfSubordinatedLia 
bilitiesExplanatory

text block label Zveřejnění podřízených závazků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění podřízených závazků. [Odkaz: Podřízené 
závazky]

ifrs-full DisclosureOfSummaryOf 
SignificantAccountingPolicie 
sExplanatory

text block label Zveřejnění významných účetních pravidel [text block] Zveřejnění: IAS 1 odst. 117 – 
datum konce platnosti 1. 1. 
2023

documentation Úplné zveřejnění významných účetních pravidel, která účetní 
jednotka používá.

ifrs-full DisclosureOfTaxReceivable 
sAndPayablesExplanatory

text block label Zveřejnění daňových pohledávek a závazků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění daňových pohledávek a závazků.

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDif 
ferenceUnusedTaxLossesAn 
dUnusedTaxCreditsAbstract

label Zveřejnění přechodného rozdílu, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových odpočtů [abstract]

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDif 
ferenceUnusedTaxLossesAn 
dUnusedTaxCreditsExplana 
tory

text block label Zveřejnění přechodného rozdílu, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových odpočtů [text block]

Zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Zveřejnění typů přechodných rozdílů, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových odpočtů. [Odkaz: Nevyužité 
daňové odpočty [member]; Nevyužité daňové ztráty 
[member]; Přechodné rozdíly [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/555  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDif 
ferenceUnusedTaxLossesAn 
dUnusedTaxCreditsLineItems

line items label Zveřejnění přechodného rozdílu, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových odpočtů [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDif 
ferenceUnusedTaxLossesAn 
dUnusedTaxCreditsTable

table label Zveřejnění přechodného rozdílu, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových odpočtů [table]

Zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se přechodných 
rozdílů, nevyužitých daňových ztrát a nevyužitých daňových 
odpočtů.

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi 
tionsOfSharebasedPaymen 
tArrangementAbstract

label Zveřejnění podmínek smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi 
tionsOfSharebasedPaymen 
tArrangementExplanatory

text block label Zveřejnění podmínek smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45

documentation Zveřejnění obecných podmínek smluv o úhradách vázaných 
na akcie. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi 
tionsOfSharebasedPaymen 
tArrangementLineItems

line items label Zveřejnění podmínek smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi 
tionsOfSharebasedPaymen 
tArrangementTable

table label Zveřejnění podmínek smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[table]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podmínek 
smluv o úhradách vázaných na akcie.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/556 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOther 
PayablesExplanatory

text block label Zveřejnění obchodních a jiných závazků [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění obchodních a jiných závazků. [Odkaz: Obchodní 
a jiné závazky]

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOther 
ReceivablesExplanatory

text block label Zveřejnění obchodních a jiných pohledávek [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění obchodních a jiných pohledávek. [Odkaz: 
Obchodní a jiné pohledávky]

ifrs-full DisclosureOfTradingInco 
meExpenseExplanatory

text block label Zveřejnění výnosů (nákladů) z obchodování [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění výnosů (nákladů) z obchodování. [Odkaz: Výnosy 
(náklady) z obchodování]

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri 
ceAllocatedToRemainingPer 
formanceObligationsAbstract

label Zveřejnění transakční ceny alokované na zbývající závazky 
k plnění [abstract]

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri 
ceAllocatedToRemainingPer 
formanceObligationsExplana 
tory

text block label Zveřejnění transakční ceny alokované na zbývající závazky 
k plnění [text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. b) bod i)

documentation Zveřejnění transakční ceny alokované na zbývající závazky 
k plnění ve smlouvách se zákazníky.

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri 
ceAllocatedToRemainingPer 
formanceObligationsLineI 
tems

line items label Zveřejnění transakční ceny alokované na zbývající závazky 
k plnění [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/557  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri 
ceAllocatedToRemainingPer 
formanceObligationsTable

table label Zveřejnění transakční ceny alokované na zbývající závazky 
k plnění [table]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. b) bod i)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se transakční 
ceny alokované na zbývající závazky k plnění ve smlouvách 
se zákazníky.

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet 
weenRelatedPartiesAbstract

label Zveřejnění transakcí mezi spřízněnými stranami [abstract]

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet 
weenRelatedPartiesExplana 
tory

text block label Zveřejnění transakcí mezi spřízněnými stranami [text block] Zveřejnění: IAS 24 odst. 18

documentation Zveřejnění transakcí mezi účetní jednotkou a jejími 
spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet 
weenRelatedPartiesLineItems

line items label Zveřejnění transakcí mezi spřízněnými stranami [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet 
weenRelatedPartiesTable

table label Zveřejnění transakcí mezi spřízněnými stranami [table] Zveřejnění: IAS 24 odst. 19

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se transakcí mezi 
spřízněnými stranami.

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRe 
cognisedSeparatelyFromAc 
quisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombinationAbstract

label Zveřejnění transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/558 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRe 
cognisedSeparatelyFromAc 
quisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombinationExplanatory

text block label Zveřejnění transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci [text block]

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l)

documentation Zveřejnění transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRe 
cognisedSeparatelyFromAc 
quisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombinationLineItems

line items label Zveřejnění transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRe 
cognisedSeparatelyFromAc 
quisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombinationTable

table label Zveřejnění transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci [table]

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků 
v podnikových kombinacích.

ifrs-full DisclosureOfTransfersOfFi 
nancialAssetsExplanatory

text block label Zveřejnění převodů finančních aktiv [text block] Zveřejnění: IFRS 7 – Převody 
finančních aktiv

documentation Zveřejnění převodů finančních aktiv. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

ifrs-full DisclosureOfTreasuryShare 
sExplanatory

text block label Zveřejnění vlastních akcií [text block] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

documentation Zveřejnění vlastních akcií. [Odkaz: Vlastní akcie]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/559  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuran 
ceContractsAbstract

label Zveřejnění typů pojistných smluv [abstract]

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuran 
ceContractsExplanatory

text block label Zveřejnění typů pojistných smluv [text block] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Zveřejnění typů pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných 
smluv [member]]

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuran 
ceContractsLineItems

line items label Zveřejnění typů pojistných smluv [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuran 
ceContractsTable

table label Zveřejnění typů pojistných smluv [table] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se typů 
pojistných smluv.

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidated 
StructuredEntitiesAbstract

label Zveřejnění nekonsolidovaných strukturovaných jednotek 
[abstract]

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidated 
StructuredEntitiesExplana 
tory

text block label Zveřejnění nekonsolidovaných strukturovaných jednotek 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e)

documentation Zveřejnění nekonsolidovaných strukturovaných jednotek. 
[Odkaz: Nekonsolidované strukturované jednotky 
[member]]

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidated 
StructuredEntitiesLineItems

line items label Zveřejnění nekonsolidovaných strukturovaných jednotek 
[line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/560 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidated 
StructuredEntitiesTable

table label Zveřejnění nekonsolidovaných strukturovaných jednotek 
[table]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e)

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se 
nekonsolidovaných strukturovaných jednotek.

ifrs-full DisclosureOfVoluntary 
ChangeInAccountingPoli 
cyAbstract

label Zveřejnění dobrovolné změny účetního pravidla [abstract]

ifrs-full DisclosureOfVoluntary 
ChangeInAccountingPolicyLi 
neItems

line items label Zveřejnění dobrovolné změny účetního pravidla [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfVoluntary 
ChangeInAccountingPolicyTa 
ble

table label Zveřejnění dobrovolné změny účetního pravidla [table] Zveřejnění: IAS 8 odst. 29

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dobrovolné 
změny účetního pravidla.

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsed 
ToDiscountCashFlowsThat 
DoNotVaryBasedOnReturn 
sOnUnderlyingItemsAbstract

label Zveřejnění výnosové křivky použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší na základě výnosů 
z podkladových položek [abstract]

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsed 
ToDiscountCashFlowsThat 
DoNotVaryBasedOnReturn 
sOnUnderlyingItemsExplana 
tory

text block label Zveřejnění výnosové křivky použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší na základě výnosů 
z podkladových položek [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120

documentation Zveřejnění výnosové křivky použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší na základě výnosů 
z podkladových položek, za použití odstavce 36 standardu 
IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/561  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsed 
ToDiscountCashFlowsThat 
DoNotVaryBasedOnReturn 
sOnUnderlyingItemsLineI 
tems

line items label Zveřejnění výnosové křivky použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší na základě výnosů 
z podkladových položek [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsed 
ToDiscountCashFlowsThat 
DoNotVaryBasedOnReturn 
sOnUnderlyingItemsTable

table label Zveřejnění výnosové křivky použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší na základě výnosů 
z podkladových položek [table]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120

documentation Tabulka pro zveřejnění informací o výnosové křivce použité 
k diskontování peněžních toků, které se neliší na základě 
výnosů z podkladových položek.

ifrs-full DisclosuresAboutOverlayAp 
proachAbstract

label Zveřejnění informací o překrývacím přístupu [abstract]

ifrs-full DisclosuresAboutTemporar 
yExemptionFromIFRS9Ab 
stract

label Zveřejnění informací o dočasné výjimce z IFRS 9 [abstract]

ifrs-full DisclosureThatRelatedParty 
TransactionsWereMadeOn 
TermsEquivalentToThoseThat 
PrevailInArmsLengthTransac 
tions

text label Zveřejnění informací o tom, že se uskutečnily transakce se 
spřízněnými stranami na základě podmínek, které odpovídají 
obvyklým tržním podmínkám transakcí

Zveřejnění: IAS 24 odst. 23

documentation Informace o tom, že se uskutečnily transakce se spřízněnými 
stranami na základě podmínek, které odpovídají obvyklým 
tržním podmínkám transakcí, zveřejňované pouze 
v případech, kdy tyto podmínky lze doložit.

ifrs-full DisclosureWhetherLoansPaya 
bleInDefaultRemediedOr 
TermsOfLoansPayableRenego 
tiatedBeforeAuthorisationFor 
IssueOfFinancialStatements

text label Vysvětlení toho, zda bylo selhání napraveno nebo byla 
sjednána změna smluvních podmínek přijatých úvěrů před 
schválením účetní závěrky ke zveřejnění

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 18 
písm. c)

documentation Vysvětlení toho, zda bylo selhání ve vztahu k přijatým 
úvěrům napraveno nebo byla sjednána změna smluvních 
podmínek přijatých úvěrů ještě před schválením účetní 
závěrky ke zveřejnění.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/562 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DiscontinuedOperationsMem 
ber

member label Ukončené činnosti [member] Zveřejnění: IFRS 5 – Prezentace 
a zveřejňování

documentation Tento člen představuje součást účetní jednotky, která byla 
buď vyřazena, nebo je klasifikována jako držená k prodeji 
a která a) představuje samostatný hlavní obor nebo územní 
oblast činnosti; b) je součástí jednoho koordinovaného plánu 
vyřadit samostatný hlavní obor nebo územní oblast činnosti; 
nebo c) je dceřiným podnikem pořízeným výhradně 
s úmyslem jeho prodeje. Součást účetní jednotky zahrnuje 
činnosti a peněžní toky jasně odlišitelné, provozně a pro 
účely účetního výkaznictví, od zbytku účetní jednotky. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full DiscountedCashFlowMember member label Diskontovaný peněžní tok [member] Příklad: IFRS 13 odst. B11 
písm. a), příklad: IFRS 13 odst. 
IE63

documentation Tento člen představuje specifickou techniku oceňování 
odpovídající výnosovému přístupu, která zahrnuje analýzu 
částek budoucích peněžních toků za použití technik 
oceňování pomocí současné hodnoty a vstupních veličin 
(například vážený průměr nákladů kapitálu, dlouhodobá 
míra tempa růstu výnosů, dlouhodobá provozní marže před 
zdaněním, diskont za neobchodovatelnost, prémie za 
ovládání). [Odkaz: Výnosový přístup [member]; Vážený 
průměr [member]]

ifrs-full DiscountedUnguaranteedResi 
dualValueOfAssetsSubjectTo 
FinanceLease

X instant, debit label Diskontovaná nezaručená zbytková hodnota aktiv, která jsou 
předmětem finančního leasingu

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 94

documentation Částka diskontované nezaručené zbytkové hodnoty aktiv, 
která jsou předmětem finančních leasingů. Nezaručená 
zbytková hodnota je část zbytkové hodnoty podkladového 
aktiva, jejíž realizace pronajímatelem není zaručena nebo je 
zaručena pouze stranou spřízněnou s pronajímatelem. 
Finanční leasing je leasing, který převádí v podstatě všechna 
rizika a užitky vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/563  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DiscountRateMeasurementIn 
putMember

member label Diskontní sazba, vstupní veličina pro ocenění [member] Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. d)

documentation Tento člen představuje diskontní sazbu použitou jako vstupní 
veličinu k ocenění používanou v metodách oceňování 
založených na výpočtu současné hodnoty.

ifrs-full DiscountRateUsedInCurrent 
MeasurementOfFairValueLess 
CostsOfDisposal

X.XX instant label Diskontní sazba použitá při stávajícím stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na prodej

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod iii)

documentation Diskontní sazba použitá při stávajícím stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na prodej.

ifrs-full DiscountRateUsedInPrevious 
MeasurementOfFairValueLess 
CostsOfDisposal

X.XX instant label Diskontní sazba použitá při předchozím stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na prodej

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod iii)

documentation Diskontní sazba použitá při předchozím stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na prodej.

ifrs-full DiscountRateUsedToReflect 
TimeValueOfMoneyRegulator 
yDeferralAccountBalances

X.XX instant label Diskontní sazba použitá pro vyjádření časové hodnoty 
peněz, zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b)

documentation Diskontní sazba použitá pro vyjádření časové hodnoty 
peněz, která se uplatní u zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]]

ifrs-full DiscussionOfImpactThatIni 
tialApplicationOfIFRSIsExpec 
tedToHaveOnFinancialState 
ments

text label Rozbor dopadu, který bude mít podle očekávání první 
aplikace nového standardu IFRS na účetní závěrku

Příklad: IAS 8 odst. 31 písm. e) 
bod i)

documentation Rozbor dopadu, který bude mít podle očekávání první 
aplikace nového standardu IFRS na účetní závěrku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/564 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisposalGroupsClassifiedA 
sHeldForSaleMember

member label Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]

Zveřejnění: IFRS 5 – Prezentace 
a zveřejňování, obvyklá praxe: 
IFRS 5 odst. 38

documentation Tento člen představuje skupiny aktiv, která mají být vyřazena 
společně jako skupina v jedné transakci, a závazků přímo 
souvisejících s těmito aktivy, které budou převedeny 
v transakci.

ifrs-full DisposalOfMajorSubsidiary 
Member

member label Vyřazení významného dceřiného podniku [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. a)

documentation Tento člen představuje vyřazení významného dceřiného 
podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIn 
tangibleAssetsAndGoodwill

(X) duration, credit label Vyřazení a odstavení, nehmotná aktiva a goodwill Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Úbytek nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající z vyřazení 
a odstavení. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill]

negatedTotalLabel Vyřazení a odstavení, nehmotná aktiva a goodwill celkem

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIn 
tangibleAssetsAndGoodwil 
lAbstract

label Vyřazení a odstavení, nehmotná aktiva a goodwill [abstract]

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIn 
tangibleAssetsOtherThan 
Goodwill

(X) duration, credit label Vyřazení a odstavení, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Úbytek nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplývající 
z vyřazení a odstavení. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

negatedTotalLabel Vyřazení a odstavení, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu 
celkem

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIn 
tangibleAssetsOtherThan 
GoodwillAbstract

label Vyřazení a odstavení, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/565  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPro 
pertyPlantAndEquipment

(X) duration, credit label Vyřazení a odstavení, pozemky, budovy a zařízení Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e)

documentation Úbytek pozemků, budov a zařízení vyplývající z vyřazení 
a odstavení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

negatedTotalLabel Vyřazení a odstavení, pozemky, budovy a zařízení celkem

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPro 
pertyPlantAndEquipmentAb 
stract

label Vyřazení a odstavení, pozemky, budovy a zařízení [abstract]

ifrs-full DisposalsBiologicalAssets (X) duration, credit label Vyřazení, biologická aktiva Zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. c)

documentation Snížení biologických aktiv vyplývající z vyřazení. [Odkaz: 
Biologická aktiva]

negatedLabel Vyřazení, biologická aktiva

ifrs-full DisposalsIntangibleAsset 
sAndGoodwill

(X) duration, credit label Vyřazení, nehmotná aktiva a goodwill Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e) bod ii)

documentation Úbytek nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající z vyřazení. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill]

negatedLabel Vyřazení, nehmotná aktiva a goodwill

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsO 
therThanGoodwill

(X) duration, credit label Vyřazení, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod ii)

documentation Úbytek nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplývající 
z vyřazení. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

negatedLabel Vyřazení, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/566 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DisposalsInvestmentProperty (X) duration, credit label Vyřazení, investiční nemovitý majetek Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. c), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod iii)

documentation Úbytek investičního nemovitého majetku vyplývající 
z vyřazení. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

negatedLabel Vyřazení, investiční nemovitý majetek

ifrs-full DisposalsPropertyPlantAndE 
quipment

(X) duration, credit label Vyřazení, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod ii)

documentation Úbytek pozemků, budov a zařízení vyplývající z vyřazení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

negatedLabel Vyřazení, pozemky, budovy a zařízení

ifrs-full DistributionAndAdministrati 
veExpense

X duration, debit label Odbytové a administrativní náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů týkající se odbytových nákladů 
a administrativních nákladů. [Odkaz: Administrativní 
náklady; Odbytové náklady]

ifrs-full DistributionCosts (X) duration, debit label Odbytové náklady Příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99

documentation Částka nákladů týkající se odbytu zboží a služeb.

negatedLabel Odbytové náklady

ifrs-full DividendPayables X instant, credit label Závazky z dividend Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dividend, které společnost deklarovala, ale dosud 
nevyplatila.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/567  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DividendsClassifiedAsEx 
pense

X duration, debit label Dividendy klasifikované jako náklad Příklad: IAS 32 odst. 40

documentation Částka dividend klasifikovaných jako náklad.

ifrs-full DividendsPaid (X) duration, debit label Dividendy vykázané jako výplaty vlastníkům Zveřejnění: IAS 1 odst. 107

documentation Částka dividend vykázaných jako výplaty vlastníkům.

negatedLabel Dividendy vykázané jako výplaty vlastníkům

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsFi 
nancingActivities

(X) duration, credit label Dividendy placené, klasifikované jako financování Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní odtok u dividend placených účetní jednotkou 
klasifikovaný jako financování.

negatedTerseLabel Vyplacené dividendy

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsO 
peratingActivities

(X) duration, credit label Dividendy placené, klasifikované jako provozní činnosti Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní odtok u dividend placených účetní jednotkou 
klasifikovaný jako provozní činnosti.

negatedTerseLabel Vyplacené dividendy

ifrs-full DividendsPaidOrdinary 
Shares

X duration, debit label Vyplacené dividendy, kmenové akcie Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. f)

documentation Částka dividend vyplacených účetní jednotkou z kmenových 
akcií. [Odkaz: Kmenové akcie [member]]

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShare 
sPerShare

X.XX duration label Vyplacené dividendy, kmenové akcie, na akcii Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. f)

documentation Částka dividend vyplacených na kmenovou akcii.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/568 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DividendsPaidOtherShares X duration, debit label Vyplacené dividendy, ostatní akcie Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. f)

documentation Částka dividend vyplacených účetní jednotkou z akcií jiných 
než kmenové akcie. [Odkaz: Kmenové akcie [member]]

ifrs-full DividendsPaidOtherSharesPer 
Share

X.XX duration label Vyplacené dividendy, ostatní akcie, na akcii Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. f)

documentation Částka dividend vyplacených na jinou akcii.

ifrs-full DividendsPaidToEquityHol 
dersOfParentClassifiedAsFi 
nancingActivities

X duration, credit label Dividendy vyplacené akcionářům mateřského podniku, 
klasifikované jako financování

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok u dividend vyplacených akcionářům 
mateřského podniku klasifikovaný jako financování.

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrol 
lingInterests

X duration, credit label Dividendy vyplacené nekontrolujícím vlastníkům Zveřejnění: IFRS 12 odst. B10 
písm. a)

documentation Částka dividend vyplacených nekontrolujícím vlastníkům. 
[Odkaz: Nekontrolní podíly]

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrol 
lingInterestsClassifiedAsFinan 
cingActivities

X duration, credit label Dividendy vyplacené nekontrolujícím vlastníkům, 
klasifikované jako financování

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok u dividend vyplacených nekontrolujícím 
vlastníkům klasifikovaný jako financování. [Odkaz: 
Nekontrolní podíly; Dividendy vyplacené nekontrolujícím 
vlastníkům]

ifrs-full DividendsPayable X instant, credit label Splatné dividendy, rozdělení nepeněžních aktiv Zveřejnění: IFRIC 17 odst. 16 
písm. a)

documentation Částka dividend splatných prostřednictvím rozdělení 
nepeněžních aktiv vlastníkům.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/569  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DividendsProposedOrDeclar 
edBeforeFinancialStatement 
sAuthorisedForIssueButNo 
tRecognisedAsDistributionTo 
Owners

X duration label Dividendy navržené nebo deklarované před schválením 
účetní závěrky ke zveřejnění, ale nevykázané jako rozdělení 
vlastníkům

Zveřejnění: IAS 10 odst. 13, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 137 
písm. a)

documentation Částka dividend navržených nebo deklarovaných po 
vykazovaném období, ale před datem schválení účetní 
závěrky ke zveřejnění. Tyto dividendy nejsou na konci 
vykazovaného období uznány jako závazek, protože 
k tomuto datu neexistuje žádná povinnost.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/570 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DividendsProposedOrDeclar 
edBeforeFinancialStatement 
sAuthorisedForIssueButNo 
tRecognisedAsDistribution 
ToOwnersPerShare

X.XX duration label Dividendy na akcii navržené nebo deklarované před 
schválením účetní závěrky ke zveřejnění, ale nevykázané jako 
rozdělení vlastníkům

Zveřejnění: IAS 1 odst. 137 
písm. a)

documentation Částka dividend na akcii navržených nebo deklarovaných 
před schválením účetní závěrky ke zveřejnění, ale 
nevykázaných jako rozdělení vlastníkům.

ifrs-full DividendsReceived X duration, debit label Obdržené dividendy Zveřejnění: IFRS 12 odst. B12 
písm. a)

documentation Částka přijatých dividend.

ifrs-full DividendsReceivedClassifie 
dAsInvestingActivities

X duration, debit label Přijaté dividendy, klasifikované jako investiční činnosti Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní přítok z přijatých dividend klasifikovaný jako 
investiční činnosti. [Odkaz: Přijaté dividendy]

terseLabel Obdržené dividendy

ifrs-full DividendsReceivedClassifie 
dAsOperatingActivities

X duration, debit label Přijaté dividendy, klasifikované jako provozní činnosti Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní přítok z přijatých dividend klasifikovaný jako 
provozní činnosti. [Odkaz: Přijaté dividendy]

terseLabel Obdržené dividendy

ifrs-full DividendsReceivedFromAsso 
ciatesClassifiedAsInvestingAc 
tivities

X duration, debit label Dividendy přijaté z přidružených podniků, klasifikované jako 
investiční činnosti

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok představující dividendy přijaté z přidružených 
podniků klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]; Přijaté dividendy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/571  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DividendsReceivedFromIn 
vestmentsAccountedForUsin 
gEquityMethodClassifiedAsIn 
vestingActivities

X duration, debit label Dividendy přijaté z investic účtovaných pomocí ekvivalenční 
metody, klasifikované jako investiční činnosti

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok představující dividendy přijaté z investic, které 
jsou účtovány pomocí ekvivalenční metody, klasifikovaný 
jako investiční činnosti. [Odkaz: Investice vykazované 
ekvivalenční metodou; Přijaté dividendy]

ifrs-full DividendsReceivedFromJoint 
VenturesClassifiedAsInvestin 
gActivities

X duration, debit label Dividendy přijaté ze společných podniků, klasifikované jako 
investiční činnosti

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok představující dividendy přijaté ze společných 
podniků klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: 
Společné podniky [member]; Přijaté dividendy]

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri 
butionsToNoncontrollingIn 
terests

X duration, debit label Dividendy vykázané jako výplaty nekontrolujícím 
vlastníkům

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Částka dividend vykázaných jako výplaty nekontrolujícím 
vlastníkům. [Odkaz: Nekontrolní podíly]

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri 
butionsToOwnersOfParent

X duration, debit label Dividendy vykázané jako výplaty vlastníkům mateřského 
podniku

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Částka dividend vykázaných jako výplaty vlastníkům 
mateřského podniku. [Odkaz: Mateřský podnik [member]]

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri 
butionsToOwnersOfParentRe 
latingToCurrentYear

X duration, debit label Dividendy vykázané jako výplaty vlastníkům mateřského 
podniku, týkající se běžného roku

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Částka dividend týkajících se běžného roku vykázaných jako 
výplaty vlastníkům mateřského podniku. [Odkaz: Mateřský 
podnik [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/572 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri 
butionsToOwnersOfParentRe 
latingToPriorYears

X duration, debit label Dividendy vykázané jako výplaty vlastníkům mateřského 
podniku, týkající se předchozích roků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Částka dividend týkajících se předchozích roků vykázaných 
jako výplaty vlastníkům mateřského podniku. [Odkaz: 
Mateřský podnik [member]]

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri 
butionsToOwnersPerShare

X.XX duration label Dividendy na akcii vykázané jako výplaty vlastníkům Zveřejnění: IAS 1 odst. 107

documentation Částka dividend na akcii vykázaných jako výplaty 
vlastníkům.

ifrs-full DividendsRecognisedForIn 
vestmentsInEquityInstru 
mentsDesignatedAsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeDere 
cognisedDuringPeriod

X duration, credit label Dividendy vykázané u investic do kapitálových nástrojů 
označených za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku, odúčtovaných v průběhu 
období

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11A 
písm. d)

documentation Částka dividend týkajících se investic do kapitálových 
nástrojů, které účetní jednotka označila za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku, odúčtovaných v průběhu vykazovaného období. 
[Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů označené za 
oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku [member]]

ifrs-full DividendsRecognisedForIn 
vestmentsInEquityInstru 
mentsDesignatedAsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeHeldA 
tEndOfReportingPeriod

X duration, credit label Dividendy vykázané u investic do kapitálových nástrojů 
označených za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku, držených ke konci 
vykazovaného období

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11A 
písm. d)

documentation Částka dividend týkajících se investic do kapitálových 
nástrojů, které účetní jednotka označila za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku, držených ke konci vykazovaného období. [Odkaz: 
Investice do kapitálových nástrojů označené za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/573  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full DomicileOfEntity text label Domicil účetní jednotky Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a)

documentation Země domicilu účetní jednotky. [Odkaz: Země domicilu 
[member]]

ifrs-full DonationsAndSubsidiesEx 
pense

X duration, debit label Náklady na dary a subvence Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku darů a subvencí.

ifrs-full EarningsLossPerInstrument 
ParticipatingEquityInstru 
mentsOtherThanOrdinary 
SharesAbstract

label Ukazatel zisku (ztráty) na nástroj, kapitálové nástroje s účastí 
s výjimkou kmenových akcií [abstract]

ifrs-full EarningsPerShareAbstract label Zisk na akcii [abstract]

ifrs-full EarningsPerShareExplanatory text block label Zisk na akcii [text block] Zveřejnění: IAS 33 odst. 66

documentation Zveřejnění zisku na akcii.

ifrs-full EarningsPerShareLineItems line items label Zisk na akcii [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full EarningsPerShareTable table label Zisk na akcii [table] Zveřejnění: IAS 33 odst. 66

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se zisku na akcii.

ifrs-full EffectiveDateOfRevaluation 
RightofuseAssets

text label Datum účinnosti přecenění, aktiva z práva k užívání Zveřejnění: IFRS 16 odst. 57

documentation Datum účinnosti přecenění u aktiv z práva k užívání 
uváděných v přeceněných hodnotách. [Odkaz: Aktiva 
z práva k užívání]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/574 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluatio 
nIntangibleAssetsOtherThan 
Goodwill

text label Data účinnosti přecenění, nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. a) bod i)

documentation Data účinnosti přecenění u tříd nehmotných aktiv jiných než 
goodwill uváděných v přeceněných částkách. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluation 
PropertyPlantAndEquipment

text label Data účinnosti přecenění, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. a)

documentation Data, ke kterým došlo k přecenění, u položek pozemků, 
budov a zařízení uváděných v přeceněných částkách. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermi 
nedOnDateOfReclassificatio 
nOfFinancialAssetsFirstAppli 
cationOfIFRS9

X.XX instant label Efektivní úroková míra stanovená k datu reklasifikace 
finančních aktiv z kategorie aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, prvotní použití 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42N 
písm. a)

documentation Efektivní úroková míra stanovená k datu, kdy účetní jednotka 
reklasifikuje svá finanční aktiva z kategorie aktiv 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty v důsledku přechodu na standard IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermi 
nedOnDateOfReclassificatio 
nOfFinancialLiabilitiesFirstAp 
plicationOfIFRS9

X.XX instant label Efektivní úroková míra stanovená k datu reklasifikace 
finančních závazků z kategorie závazků oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, prvotní 
použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42N 
písm. a)

documentation Efektivní úroková míra stanovená k datu, kdy účetní jednotka 
reklasifikuje své finanční závazky z kategorie závazků 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty v důsledku přechodu na standard IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/575  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinan 
cialAssetsReclassifiedOutOfA 
vailableforsaleFinancialAssets

X.XX instant label Efektivní úroková míra finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie realizovatelná finanční aktiva

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. f)

documentation Efektivní úroková míra finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných jako realizovatelná. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinan 
cialAssetsReclassifiedOutOfFi 
nancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X.XX instant label Efektivní úroková míra finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. f)

documentation Efektivní úroková míra finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMade 
WhenEntityChangedBasisOf 
DisaggregationOfInsuranceFi 
nanceIncomeExpensesBet 
weenProfitOrLossAndOther 
ComprehensiveIncomeFor 
ContractsWithDirectParticipa 
tionFeaturesAxis

axis label Dopad úprav učiněných, když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti [axis]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 113 
písm. b)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMade 
WhenEntityChangedBasisOf 
DisaggregationOfInsuranceFi 
nanceIncomeExpensesBet 
weenProfitOrLossAndOther 
ComprehensiveIncomeFor 
ContractsWithDirectParticipa 
tionFeaturesMember

member label Dopad úprav učiněných, když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 113 
písm. b)

documentation Tento člen představuje dopad úprav učiněných, když účetní 
jednotka změnila základ rozdělení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění mezi hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem u smluv s prvky přímé účasti, 
na řádkové položky finančního výkazu změnou dotčené. 
[Odkaz: Popis složení podkladových položek pro smlouvy 
s prvky přímé účasti; Příjmy (náklady) z pojistného plnění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/576 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EffectOfAssetCeilingMember member label Efekt maximální výše aktiv [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) bod iii)

documentation Tento člen představuje efekt maximální výše aktiv v plánu 
definovaných požitků. Maximální výše aktiv je současná 
hodnota všech ekonomických užitků ve formě vratek z plánu 
definovaných požitků či snížení budoucích příspěvků do 
plánu definovaných požitků. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]]

ifrs-full EffectOfExchangeRateChange 
sOnCashAndCashEquivalents

X duration, debit label Dopady změn měnových kurzů u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů

Zveřejnění: IAS 7 odst. 25, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 28

documentation Dopady změn měnových kurzů u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů držených nebo dlužných v cizí 
měně. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full EffectOfExchangeRateChange 
sOnCashAndCashEquivalent 
sAbstract

label Dopady změn měnových kurzů u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů [abstract]

ifrs-full EffectOfOverlayApproachRe 
classificationAxis

axis label Dopad reklasifikace překrývacího přístupu [axis] Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. e)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full EffectOfOverlayApproachRe 
classificationMember

member label Dopad reklasifikace překrývacího přístupu [member] Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. e)

documentation Tento člen představuje dopad reklasifikace překrývacího 
přístupu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/577  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EffectOfTransitionToIFRSs 
Member

member label Dopad přechodu na standardy IFRS [member] Zveřejnění: IFRS 1 odst. 24

documentation Tento člen představuje finanční dopad přechodu 
z předchozích zásad GAAP na standardy IFRS. [Odkaz: 
Předchozí GAAP [member]; IFRS [member]]

ifrs-full EffectOnAdjustmentToCon 
tractualServiceMarginOfChoi 
ceNotToAdjustContractual 
ServiceMarginForSome 
ChangesInFulfilmentCash 
FlowsForContractsWithDir 
ectParticipationFeatures

X duration, credit label Dopad rozhodnutí neupravit marži z pojistné smlouvy na 
úpravu této marže u některých změn v peněžních tocích pro 
účely plnění smluv s prvky přímé účasti

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 112

documentation Částka dopadu rozhodnutí neupravit marži z pojistné 
smlouvy na úpravu této marže u některých změn v peněžních 
tocích pro účely plnění smluv s prvky přímé účasti. [Odkaz: 
Popis složení podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti]

ifrs-full EightYearsBeforeReportin 
gYearMember

member label Osm let před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil osm let před 
koncem vykazovaného účetního období.

ifrs-full ElectricityDistributionMem 
ber

member label Distribuce elektřiny [member] Příklad: IFRS 14 odst. 33, 
příklad: IFRS 14 odst. IE2

documentation Tento člen představuje činnost účetní jednotky týkající se 
distribuce elektřiny.

ifrs-full EliminationOfIntersegmentA 
mountsMember

member label Vyloučení mezisegmentových částek [member] Příklad: IFRS 8 odst. 28, 
příklad: IFRS 8 odst. IG4

documentation Tento člen představuje vyloučení mezisegmentových částek 
v sesouhlaseních součtů částek za segmenty s částkami 
vykázanými v účetní závěrce účetní jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/578 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EmployeeBenefitsExpense X duration, debit label Náklady na zaměstnanecké požitky Příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 104, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99

documentation Náklady na všechny formy plnění poskytované účetní 
jednotkou zaměstnancům výměnou za jejich služby nebo za 
ukončení pracovního poměru.

commentaryGui-
dance

Použijte tuto řádkovou položku k označení nákladů na 
zaměstnanecké požitky zahrnujících náklady vznikající 
v důsledku transakcí s úhradou vázanou na akcie se 
zaměstnanci (nebo když jsou náklady vznikající v důsledku 
transakcí s úhradou vázanou na akcie se zaměstnanci 
nulové). NEPOUŽÍVEJTE tuto řádkovou položku k označení 
nákladů na zaměstnanecké požitky nezahrnující náklady 
vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou na akcie se 
zaměstnanci.

totalLabel Náklady na zaměstnanecké požitky celkem

negatedLabel Náklady na zaměstnanecké požitky

ifrs-full EmployeeContributions X duration, credit label Příspěvky zaměstnanců Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod ii)

documentation Částka příspěvků zaměstnanců do penzijních plánů.

ifrs-full EmployerContributions X duration, credit label Příspěvky zaměstnavatele Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod i)

documentation Částka příspěvků zaměstnavatele do penzijních plánů.

ifrs-full EnergyExpense X duration, debit label Náklady na energii Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku spotřeby energie.

ifrs-full EnergyTransmissionCharges X duration, debit label Poplatky za přenos energie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka poplatků souvisejících s přenosem energie.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/579  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EnteringIntoSignificantCom 
mitmentsOrContingentLiabili 
tiesMember

member label Vznik podstatného závazku nebo podmíněného závazku 
[member]

Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. i)

documentation Tento člen představuje vznik podstatného závazku nebo 
podmíněného závazku. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]]

ifrs-full EntitysOwnEquityInstru 
mentsMember

member [default] label Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Tento člen představuje kapitálové nástroje vydané účetní 
jednotkou. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Třídy vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky“, 
není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForAssociates 
Member

member [default] label Součet účetní jednotky za přidružené podniky [member] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. d), 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J, zveřejnění: účinný 
při prvním použití standardu 
IFRS 9, IFRS 4 odst. 39M

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Přidružené podniky“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForBusinessCom 
binationsMember

member [default] label Součet účetní jednotky za podnikové kombinace [member] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64, 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Podnikové kombinace“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForCashgeneratin 
gUnitsMember

member [default] label Součet účetní jednotky za penězotvorné jednotky [member] Zveřejnění: IAS 36 odst. 134, 
zveřejnění: IAS 36 odst. 135

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Penězotvorné jednotky“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/580 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EntitysTotalForConsolidated 
StructuredEntitiesMember

member [default] label Součet účetní jednotky za konsolidované strukturované 
jednotky [member]

Zveřejnění: IFRS 12 – Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Konsolidované strukturované jednotky“, není-li použit 
žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForExternalCredit 
GradesMember

member [default] label Součet účetní jednotky za externí úvěrové stupně [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a), příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20C, příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24 písm. a)

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Externí 
úvěrové stupně“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForImpairmentOf 
FinancialAssetsMember

member [default] label Součet účetní jednotky za znehodnocení finančních aktiv 
[member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„znehodnocení finančních aktiv“, není-li použit žádný jiný 
člen.

ifrs-full EntitysTotalForIndividualAs 
setsOrCashgeneratingUnits 
Member

member [default] label Součet účetní jednotky za jednotlivá aktiva nebo 
penězotvorné jednotky [member]

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Jednotlivá aktiva nebo penězotvorné jednotky“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForInternalCredit 
GradesMember

member [default] label Součet účetní jednotky za interní úvěrové stupně [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a), příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20C, příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG25 písm. b)

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Interní 
úvěrové stupně“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/581  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EntitysTotalForJointOpera 
tionsMember

member [default] label Součet účetní jednotky za společné činnosti [member] Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c)

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Společné činnosti“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForJointVenture 
sMember

member [default] label Součet účetní jednotky za společné podniky [member] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b), 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J, zveřejnění: účinný 
při prvním použití standardu 
IFRS 9, IFRS 4 odst. 39M

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Společné podniky“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForProbabilityOf 
DefaultMember

member [default] label Součet účetní jednotky za pravděpodobnost selhání 
[member]

Příklad: IFRS 7 odst. 35M, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20C

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Pravděpodobnost selhání“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForRelatedParties 
Member

member [default] label Součet účetní jednotky za spřízněné strany [member] Zveřejnění: IAS 24 odst. 19

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Kategorie spřízněných stran“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForSegmentCon 
solidationItemsMember

member [default] label Součet účetní jednotky za položky konsolidace segmentů 
[member]

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 28

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Položky 
konsolidace segmentů“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/582 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EntitysTotalForSubsidiaries 
Member

member [default] label Součet účetní jednotky za dceřiné podniky [member] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. a)

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Dceřiné 
podniky“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolida 
tedStructuredEntitiesMember

member [default] label Součet účetní jednotky za nekonsolidované strukturované 
jednotky [member]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e)

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Nekonsolidované strukturované jednotky“, není-li použit 
žádný jiný člen.

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolida 
tedSubsidiariesMember

member [default] label Součet účetní jednotky za nekonsolidované dceřiné podniky 
[member]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Nekonsolidované dceřiné podniky“, není-li použit žádný 
jiný člen.

ifrs-full Equity X instant, credit label Vlastní kapitál Zveřejnění: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 1 
odst. 24 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 1 odst. 32 písm. a) bod i), 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e)

documentation Částka zbytkového podílu na aktivech účetní jednotky po 
odečtení všech jejích závazků.

totalLabel Vlastní kapitál celkem

periodStartLabel Vlastní kapitál na začátku období

periodEndLabel Vlastní kapitál na konci období

ifrs-full EquityAbstract label Vlastní kapitál [abstract]

ifrs-full EquityAndLiabilities X instant, credit label Vlastní kapitál a závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 55

documentation Částka vlastního kapitálu a závazků účetní jednotky. [Odkaz: 
Vlastní kapitál; Závazky]

totalLabel Vlastní kapitál a závazky celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/583  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EquityAndLiabilitiesAbstract label Vlastní kapitál a závazky [abstract]

ifrs-full EquityAttributableToOwner 
sOfParent

X instant, credit label Vlastní kapitál připadající vlastníkům mateřské společnosti Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. r)

documentation Částka vlastního kapitálu připadajícího vlastníkům mateřské 
společnosti. Zde jsou výslovně vyloučeny nekontrolní podíly.

totalLabel Vlastní kapitál připadající vlastníkům mateřské společnosti 
celkem

ifrs-full EquityAttributableToOwner 
sOfParentMember

member label Vlastní kapitál připadající vlastníkům mateřské společnosti 
[member]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen představuje vlastní kapitál připadající vlastníkům 
mateřské společnosti.

ifrs-full EquityInstrumentsAmount 
ContributedToFairValueOfPla 
nAssets

X instant, debit label Kapitálové nástroje, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv 
plánu

Příklad: IAS 19 odst. 142 písm. 
b)

documentation Částka, kterou nástroje představující vlastní kapitál (tj. nikoli 
dluh) přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full EquityInstrumentsHeld X instant, debit label Držené kapitálové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nástrojů držených účetní jednotkou, které dokládají 
zbytkový podíl na aktivech jiné účetní jednotky po odečtení 
všech jejích závazků.

ifrs-full EquityInstrumentsPercentage 
ContributedToFairValueOfPla 
nAssets

X.XX instant label Kapitálové nástroje, procentní podíl přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142 písm. b)

documentation Procentní podíl, kterým kapitálové nástroje přispívají 
k reálné hodnotě aktiv v plánu definovaných požitků. 
[Odkaz: Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány definovaných 
požitků [member]] [Srovnej: Kapitálové nástroje, částka 
přispívající k reálné hodnotě aktiv plánu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/584 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EquityInterestsOfAcquirer X instant, credit label Podíly na vlastním kapitálu nabyvatele Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod iv)

documentation K datu akvizice stanovená reálná hodnota podílů na vlastním 
kapitálu nabyvatele předaných jako protihodnota 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full EquityInvestmentsMember member label Investice do vlastního kapitálu [member] Příklad: IFRS 7 odst. 6, příklad: 
IFRS 7 odst. IG40B

documentation Tento člen představuje investice do kapitálových nástrojů.

ifrs-full EquityLiabilitiesAndRegula 
toryDeferralAccountCreditBa 
lances

X instant, credit label Vlastní kapitál, závazky a kreditní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 21

documentation Částka vlastního kapitálu, závazků a kreditních zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: Vlastní 
kapitál; Závazky; Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci]

ifrs-full EquityMember member label Vlastní kapitál [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen představuje zbytkový podíl na aktivech účetní 
jednotky po odečtení všech jejích závazků. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Složky vlastního kapitálu“, 
není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full EquityPriceRiskMember member label Akciové cenové riziko [member] Příklad: IFRS 7 odst. 40 
písm. a), příklad: IFRS 7 odst. 
IG32

documentation Tento člen představuje složku jiného cenového rizika 
vyjadřující typ rizika, že reálná hodnota nebo budoucí 
peněžní toky finančního nástroje se budou měnit v důsledku 
změn cen akcií. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/585  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EquityReclassifiedIntoFinan 
cialLiabilities

X duration label Vlastní kapitál reklasifikovaný do kategorie finanční závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 80A

documentation Částka vlastního kapitálu reklasifikovaného do kategorie 
finanční závazky. [Odkaz: Vlastní kapitál; Finanční závazky]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/586 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinan 
cialAssetsReclassifiedOutOfA 
vailableforsaleFinancialAssets

X duration, debit label Odhadované peněžní toky finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie realizovatelná finanční aktiva

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. f)

documentation Odhadované peněžní toky finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie realizovatelná finanční aktiva. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva]

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinan 
cialAssetsReclassifiedOutOfFi 
nancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X duration, debit label Odhadované peněžní toky finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. f)

documentation Odhadované peněžní toky finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full EstimatedFinancialEffectCon 
tingentLiabilitiesInBusiness 
Combination

X instant, credit label Odhadovaný finanční dopad, podmíněné závazky 
v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) bod i)

documentation Částka odhadovaného finančního dopadu podmíněných 
závazků v podnikové kombinaci, které nebyly vykázány, 
protože jejich reálnou hodnotu není možné spolehlivě 
stanovit. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOf 
ContingentAssets

X instant, debit label Odhadovaný finančního dopad podmíněných aktiv Zveřejnění: IAS 37 odst. 89

documentation Částka odhadovaného finančního dopadu možných aktiv, 
která vznikla jako důsledek událostí v minulosti a jehož 
existence bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo nedojde 
k jedné nebo více nejistým událostem v budoucnosti, které 
nejsou plně pod kontrolou účetní jednotky.

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOf 
ContingentLiabilities

X instant, credit label Odhadovaný finančního dopad podmíněných závazků Zveřejnění: IAS 37 odst. 86 
písm. a)

documentation Částka odhadovaného finančního dopadu podmíněných 
závazků. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/587  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EstimateOfBenefitPayment 
sExpectedToBePaidFromDefi 
nedBenefitPlan

X duration, credit label Odhad výplat požitků, které mají být vypláceny z plánu 
definovaných požitků

Příklad: IAS 19 odst. 147 písm. 
c)

documentation Odhadované částky, které mají být vypláceny z plánu 
definovaných požitků v budoucnosti. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]; Splatnost [axis]]

ifrs-full EstimateOfContributionsEx 
pectedToBePaidToPlan

X duration, credit label Odhad příspěvků, které se očekávají platit do plánu za příští 
roční účetní období

Zveřejnění: IAS 19 odst. 147 
písm. b), zveřejnění: IAS 19 
odst. 148 písm. d) bod iii)

documentation Odhad očekávaných příspěvků do plánu definovaných 
požitků za příští roční účetní období. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full EstimateOfUndiscounted 
ClaimsThatAriseFromCon 
tractsWithinScopeOfIFRS17

X instant, credit label Odhad nediskontovaných nároků vyplývajících ze smluv 
spadajících do působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Odhad nediskontované částky nároků, které vyplývají ze 
smluv spadajících do působnosti IFRS 17.

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu 
tureCashFlowsMember

member label Odhady současné hodnoty budoucích peněžních toků 
[member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. c) bod i), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 101 písm. a)documentation Tento člen představuje odhady současné hodnoty budoucích 

peněžních toků souvisejících s pojistnými smlouvami. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu 
tureCashInflowsMember

member label Odhady současné hodnoty budoucích přijatých peněžních 
toků [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107 
písm. b)

documentation Tento člen představuje odhady současné hodnoty budoucích 
přijatých peněžních toků souvisejících s pojistnými 
smlouvami. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/588 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu 
tureCashOutflowsInflowsTha 
tAriseFromContractsWithin 
ScopeOfIFRS17ThatAreLiabil 
ities

X instant, credit label Odhady současné hodnoty budoucích odchozích (přijatých) 
peněžních toků, které vyplývají ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti IFRS 17, které jsou závazky

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b) bod ii)

documentation Částka odhadů současné hodnoty budoucích peněžních 
odchozích (přijatých) peněžních toků, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17, které jsou 
závazky.

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu 
tureCashOutflowsMember

member label Odhady současné hodnoty budoucích odchozích peněžních 
toků [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107 
písm. a)

documentation Tento člen představuje odhady současné hodnoty budoucích 
odchozích peněžních toků souvisejících s pojistnými 
smlouvami. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu 
tureCashOutflowsOtherTha 
nInsuranceAcquisitionCash 
FlowsMember

member label Odhady současné hodnoty budoucích odchozích peněžních 
toků, s výjimkou peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy 
[member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107 
písm. a)

documentation Tento člen představuje odhady současné hodnoty budoucích 
odchozích peněžních toků, s výjimkou peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy. [Odkaz: Odhady současné 
hodnoty peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy 
[member]]

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfIn 
suranceAcquisitionCashFlows 
Member

member label Odhady současné hodnoty peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107 
písm. a)

documentation Tento člen představuje odhady současné hodnoty budoucích 
peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy. Peněžními toky 
z pořízení pojistné smlouvy se rozumí peněžní toky 
vyplývající z nákladů na prodej, upisování a založení skupiny 
pojistných smluv (smluv vystavených nebo smluv, jejichž 
vystavení se očekává), které jsou přímo přiřaditelné portfoliu 
pojistných smluv, k němuž daná skupina patří. Tyto peněžní 
toky zahrnují peněžní toky, které nelze přímo přiřadit 
k jednotlivým smlouvám nebo skupinám pojistných smluv 
v rámci portfolia.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/589  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFi 
nancialAssetsAxis

axis label Případy reklasifikace finančních aktiv [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFi 
nancialAssetsMember

member [default] label Případy reklasifikace finančních aktiv [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B

documentation Tento člen představuje případy reklasifikace finančních aktiv. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Případy 
reklasifikace finančních aktiv“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full ExchangeDifferencesOnTran 
slationAbstract

label Kurzové rozdíly při přepočtu [abstract]

ifrs-full ExciseTaxPayables X instant, credit label Závazky ze spotřební daně Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka závazků souvisejících se spotřební daní.

ifrs-full ExercisePriceOfOutstanding 
ShareOptions2019

X.XX instant label Realizační cena žijících akciových opcí Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

documentation Realizační cena žijících akciových opcí.

ifrs-full ExercisePriceShareOptions 
Granted2019

X.XX duration label Realizační cena, poskytnuté akciové opce Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Realizační cena poskytnutých akciových opcí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/590 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpectedCashOutflowOnRe 
demptionOrRepurchaseOf 
PuttableFinancialInstruments

X duration, credit label Očekávané peněžní odtoky při umoření nebo zpětném 
odkupu finančních nástrojů s prodejní opcí

Zveřejnění: IAS 1 odst. 136A 
písm. c)

documentation Očekávané peněžní odtoky při umoření nebo zpětném 
odkupu finančních nástrojů s prodejní opcí klasifikovaných 
jako vlastní kapitál. [Odkaz: Riziko likvidity [member]; 
Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full ExpectedCreditLossesCollecti 
velyAssessedMember

member label Společně posuzované očekávané úvěrové ztráty [member] Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Tento člen představuje očekávané úvěrové ztráty, které jsou 
posuzované společně. [Odkaz: Metoda posuzování 
očekávaných úvěrových ztrát [member]]

ifrs-full ExpectedCreditLossesIndivi 
duallyAssessedMember

member label Jednotlivě posuzované očekávané úvěrové ztráty [member] Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Tento člen představuje očekávané úvěrové ztráty, které jsou 
posuzované jednotlivě. [Odkaz: Metoda posuzování 
očekávaných úvěrových ztrát [member]]

ifrs-full ExpectedCreditLossRate X.XX instant label Očekávaná míra úvěrových ztrát Příklad: IFRS 7 odst. 35N, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20D

documentation Očekávaná míra úvěrových ztrát vypočtená jako procentní 
podíl hrubé účetní hodnoty. Očekávané úvěrové ztráty jsou 
váženým průměrem úvěrových ztrát, kde vahami jsou 
příslušná rizika neplnění závazků.

ifrs-full ExpectedDividendAsPercenta 
geShareOptionsGranted

X.XX duration label Očekávaná dividenda jako procentní podíl, poskytnuté 
akciové opce

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Procentní podíl očekávané dividendy použitý pro výpočet 
reálné hodnoty poskytnutých akciových opcí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/591  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpectedDividendShareOp 
tionsGranted

X duration label Očekávaná dividenda, poskytnuté akciové opce Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Částka očekávané dividendy použitá pro výpočet reálné 
hodnoty poskytnutých akciových opcí.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/592 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpectedReimbursementCon 
tingentLiabilitiesInBusiness 
Combination

X instant, debit label Očekávaná náhrada, podmíněné závazky v podnikové 
kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 odst. 
B67 písm. c)

documentation Očekávaná částka výdajů, které budou nahrazeny jinou 
stranou za účelem vypořádání podmíněných závazků 
vykázaných v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]; Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full ExpectedReimbursementO 
therProvisions

X instant, debit label Očekávaná náhrada, jiné rezervy Zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. c)

documentation Očekávaná částka výdajů, které budou nahrazeny jinou 
stranou za účelem vypořádání jiných rezerv. [Odkaz: Jiné 
rezervy]

ifrs-full ExpenseArisingFromExplora 
tionForAndEvaluationOfMi 
neralResources

X duration, debit label Náklady vzniklé z průzkumu a vyhodnocování nerostných 
zdrojů

Zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b)

documentation Částka nákladů vzniklých z hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné 
neobnovitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti těžby 
nerostných zdrojů.

ifrs-full ExpenseArisingFromInsuran 
ceContracts

X duration, debit label Náklady vznikající v důsledku pojistných smluv Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. b)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku pojistných smluv. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

ifrs-full ExpenseByNature X duration, debit label Náklady, podle druhů Zveřejnění: IAS 1 odst. 99

documentation Částka nákladů agregovaných v hospodářském výsledku 
podle jejich povahy (například odpisy, spotřeba 
nakoupeného materiálu, náklady na dopravu, 
zaměstnanecké požitky a náklady na reklamu) a dále 
nepřerozdělených podle různých funkcí v rámci účetní 
jednotky.

totalLabel Náklady celkem, podle druhu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/593  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpenseByNatureAbstract label Náklady podle druhů [abstract]

ifrs-full ExpenseDueToUnwindingOf 
DiscountOnProvisions

X duration, debit label Náklady, které nastanou v průběhu času, u jiných rezerv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vykázaných v důsledku postupné úpravy 
diskontu u rezerv s výjimkou rezerv na zaměstnanecké 
požitky, v důsledku dopadu plynutí času. [Odkaz: Jiné 
rezervy]

ifrs-full ExpenseForPolicyholder 
ClaimsAndBenefitsWithou 
tReductionForReinsurance 
Held

X duration, debit label Náklady na nároky a požitky pojistníka, bez snížení za 
držené zajištění

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 85, 
příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG24 písm. c)

documentation Částka nákladů na nároky a požitky pojistníka, bez snížení za 
držené zajištění.

ifrs-full ExpenseFromCashsettledShar 
ebasedPaymentTransaction 
sInWhichGoodsOrServicesRe 
ceivedDidNotQualifyForRe 
cognitionAsAssets

X duration, debit label Náklady vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou 
na akcie vypořádaných v hotovosti

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku transakcí s úhradou 
vázanou na akcie vypořádaných v hotovosti, v nichž přijaté 
zboží nebo služby nesplnily podmínky pro vykázání jako 
aktiva. [Odkaz: Náklady vznikající v důsledku transakcí 
s úhradou vázanou na akcie]

ifrs-full ExpenseFromContinuingIn 
volvementInDerecognisedFi 
nancialAssets

X duration, debit label Náklady vznikající v důsledku přetrvávající angažovanosti 
v odúčtovaných finančních aktivech

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. b)

documentation Částka nákladů vykázaných v důsledku přetrvávající 
angažovanosti účetní jednotky v odúčtovaných finančních 
aktivech (například změny reálné hodnoty derivátových 
nástrojů). [Odkaz: Finanční aktiva; Deriváty [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/594 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpenseFromContinuingIn 
volvementInDerecognisedFi 
nancialAssetsCumulativelyRe 
cognised

X instant, debit label Náklady vznikající v důsledku přetrvávající angažovanosti 
v odúčtovaných finančních aktivech vykázané kumulovaně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. b)

documentation Částka kumulovaných nákladů vykázaných v důsledku 
přetrvávající angažovanosti účetní jednotky v odúčtovaných 
finančních aktivech (například změny reálné hodnoty 
derivátových nástrojů). [Odkaz: Náklady vznikající 
v důsledku přetrvávající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech; Deriváty [member]]

ifrs-full ExpenseFromEquitysettle 
dSharebasedPaymentTransac 
tionsInWhichGoodsOrServi 
cesReceivedDidNotQualify 
ForRecognitionAsAssets

X duration, debit label Náklady vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou 
na akcie vypořádaných kapitálovými nástroji

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 51 
písm. a)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku transakcí s úhradou 
vázanou na akcie vypořádaných kapitálovými nástroji, 
v nichž přijaté zboží nebo služby nesplnily podmínky pro 
vykázání jako aktiva. [Odkaz: Náklady vznikající v důsledku 
transakcí s úhradou vázanou na akcie]

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay 
mentTransactionsAlternati 
veAbstract

label Náklady vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou 
na akcie, alternativní [abstract]

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay 
mentTransactionsInWhich 
GoodsOrServicesReceived 
DidNotQualifyForRecognitio 
nAsAssets

X duration, debit label Náklady vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou 
na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 51 
písm. a)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku transakcí s úhradou 
vázanou na akcie, v nichž přijaté zboží nebo služby nesplnily 
podmínky pro vykázání jako aktiva.

totalLabel Náklady vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou 
na akcie celkem

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay 
mentTransactionsInWhich 
GoodsOrServicesReceived 
DidNotQualifyForRecognitio 
nAsAssetsAbstract

label Náklady vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou 
na akcie [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/595  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay 
mentTransactionsWithEm 
ployees

X duration, debit label Náklady vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou 
na akcie se zaměstnanci

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše nákladů vznikajících v důsledku transakcí s úhradou 
vázanou na akcie se zaměstnanci. [Odkaz: Náklady vznikající 
v důsledku transakcí s úhradou vázanou na akcie]

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay 
mentTransactionsWithPartie 
sOtherThanEmployees

X duration, debit label Náklady vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou 
na akcie s jinými smluvními stranami, než jsou zaměstnanci

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše nákladů vznikajících v důsledku transakcí s úhradou 
vázanou na akcie s jinými smluvními stranami, než jsou 
zaměstnanci. [Odkaz: Náklady vznikající v důsledku 
transakcí s úhradou vázanou na akcie]

ifrs-full ExpenseIncomeIncludedInPro 
fitOrLossLiabilitiesUnderIn 
suranceContractsAndReinsur 
anceContractsIssued

X duration, credit label Náklad (výnos) zahrnutý do hospodářského výsledku, 
závazky vyplývající z vystavených pojistných a zajistných 
smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG37 písm. d)

documentation Zvýšení (snížení) závazků vyplývajících z vystavených 
pojistných a zajistných smluv v důsledku nákladu nebo 
výnosu zahrnutého do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv]

ifrs-full ExpenseOfRestructuringActiv 
ities

X duration, debit label Náklady na restrukturalizaci Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. b)

documentation Výše nákladů týkajících se restrukturalizace 
Restrukturalizace je programem, který je vedením plánován 
a řízen a který významně mění buď rozsah oblasti podnikání 
účetní jednotky, nebo způsob, jakým je podnikání vedeno. 
Tyto programy zahrnují: a) prodej nebo ukončení části 
podnikatelských aktivit; b) uzavření podnikatelských 
provozů v některé zemi nebo oblasti nebo přemístění aktivit 
z jedné země nebo oblasti do jiné; c) změny ve struktuře 
vedení; a d) zásadní reorganizace, které mají významný 
dopad na podstatu a zaměření činnosti účetní jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/596 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpenseRecognisedDuringPer 
iodForBadAndDoubtfulDebts 
ForRelatedPartyTransaction

X duration, debit label Náklady vykázané během období za špatné a pochybné 
pohledávky u transakcí se spřízněnými stranami

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. d

documentation Částka nákladů vykázaných během období ve vztahu ke 
špatným nebo pochybným pohledávkám za spřízněnými 
stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full ExpenseRelatingToLeasesO 
fLowvalueAssetsForWhichRe 
cognitionExemptionHasBee 
nUsed

X duration, debit label Náklady vztahující se k leasingům aktiv s nízkou hodnotou, 
u nichž byla použita výjimka z vykazování

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. d)

documentation Částka nákladů vztahující se k leasingům aktiv s nízkou 
hodnotou účtovaných v souladu s odstavcem 6 standardu 
IFRS 16. Tyto náklady nezahrnují náklady vztahující se ke 
krátkodobým leasingům aktiv s nízkou hodnotou.

ifrs-full ExpenseRelatingToShortterm 
LeasesForWhichRecognitio 
nExemptionHasBeenUsed

X duration, debit label Náklady vztahující se ke krátkodobým leasingům, u nichž 
byla použita výjimka z vykazování

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. c)

documentation Částka nákladů vztahujících se ke krátkodobým leasingům 
účtovaných v souladu s odstavcem 6 standardu IFRS 16. Tyto 
náklady nemusí zahrnovat náklady na leasingy s dobou 
trvání leasingu jeden měsíc nebo kratší. Krátkodobý leasing je 
leasing, u něhož doba trvání leasingu ke dni zahájení činí12 
měsíců nebo méně. Leasing, který obsahuje opci na nákup, 
není krátkodobým leasingem.

ifrs-full ExpenseRelatingToVariable 
LeasePaymentsNotIncludedIn 
MeasurementOfLeaseLiabil 
ities

X duration, debit label Náklady vztahující se k variabilním leasingovým platbám, 
které nebyly zahrnuty do oceňování závazků z leasingu

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. e)

documentation Částka nákladů vztahujících se k variabilním leasingovým 
platbám, které nebyly zahrnuty do oceňování závazků 
z leasingu. Variabilní leasingové platby jsou částí plateb 
poskytnutých nájemcem pronajímateli za právo k užívání 
podkladového aktiva během doby trvání leasingu, která se 
mění v důsledku změn skutečností nebo okolností nastalých 
po dni zahájení, s výjimkou změn, které jsou důsledkem 
plynutí času. [Odkaz: Závazky z leasingu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/597  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpensesArisingFromReinsur 
anceHeld

X duration, debit label Náklady plynoucí ze zajištění Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 85, 
příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG24 písm. d)

documentation Částka nákladů vztahujících se k zajistným smlouvám.

ifrs-full ExpensesFromAllocationOf 
PremiumsPaidToReinsurer

(X) duration, debit label Náklady z přidělování prémií vyplácených zajišťovně Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 86

documentation Částka nákladů z přidělování prémií vyplacených zajišťovně. 
[Odkaz: Držené zajistné smlouvy [member]]

negatedLabel Náklady z přidělování prémií vyplácených zajišťovně

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssets 
ReclassifiedOutOfAvailable 
forsaleFinancialAssetsRecog 
nisedInOtherComprehensi 
veIncome

X duration, debit label Náklady na finanční aktiva reklasifikovaná z kategorie 
realizovatelná finanční aktiva vykázané v hospodářském 
výsledku

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. e)

documentation Částka nákladů vykázaných v hospodářském výsledku 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
realizovatelná finanční aktiva. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssets 
ReclassifiedOutOfFinancialAs 
setsAtFairValueThroughProfi 
tOrLossRecognisedInProfitOr 
Loss

X duration, debit label Náklady na finanční aktiva reklasifikovaná z kategorie 
finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty vykázané v hospodářském výsledku.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. e)

documentation Částka nákladů vykázaných v hospodářském výsledku 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty]

ifrs-full ExplanationHowServiceCon 
cessionArrangementHasBeen 
Classified

text label Vysvětlení toho, jak bylo klasifikováno ujednání 
o poskytování licencovaných služeb

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. e)

documentation Vysvětlení toho, jak bylo klasifikováno ujednání 
o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/598 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfAccountingPo 
liciesAndMethodsOfCompu 
tationFollowedInInterimFi 
nancialStatements

text block label Popis účetních pravidel a metod výpočtů použitých 
v mezitímní účetní závěrce [text block]

Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. a)

documentation Zveřejnění prohlášení, že pro mezitímní účetní závěrku se 
použila stejná účetní pravidla a metody výpočtů jako 
v poslední roční účetní závěrce, nebo popis podstaty 
a dopadu změn těchto metod v případě, že k nim došlo.

ifrs-full ExplanationOfAdjustments 
BetweenDenominatorsUsed 
ToCalculateBasicAndDilute 
dEarningsPerShare

text label Vysvětlení úprav mezi jmenovateli použitými při výpočtu 
základního i zředěného ukazatele zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. b)

documentation Vzájemné sesouhlasení obou jmenovatelů použitých při 
výpočtu základního i zředěného ukazatele zisku na akcii.

ifrs-full ExplanationOfAdjustments 
ThatWouldBeNecessaryToA 
chieveFairPresentation

text label Vysvětlení úprav, které by byly nezbytné k dosažení věrného 
zobrazení

Zveřejnění: IAS 1 odst. 23 
písm. b)

documentation Vysvětlení úprav položek v účetní závěrce, při kterých vedení 
dospělo k závěru, že by byly nezbytné k dosažení věrného 
zobrazení v případě, že by nastaly okolnosti, při nichž vedení 
dospěje k závěru, že soulad s požadavkem některého IFRS by 
byl natolik zavádějící, že by vedl ke konfliktu s cílem účetní 
závěrky stanoveným v Koncepčním rámci, ale relevantní 
regulační nebo právní rámec odklon od takového požadavku 
zakazuje.

ifrs-full ExplanationOfAmountOfA 
nyGainRecognisedAndLineIte 
mInStatementOfComprehen 
siveIncomeInWhichGainIsRe 
cognisedInBargainPurchase

text label Popis řádkové položky ve výkazu o úplném výsledku, ve 
které je vykázán přínos u transakce výhodné koupě

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. n) bod i)

documentation Popis řádkové položky ve výkazu o úplném výsledku, ve 
které je vykázán přínos u transakce výhodné koupě. [Odkaz: 
Přínos vykázaný u transakce výhodné koupě]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/599  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfAmountReclas 
sifiedBetweenProfitOrLossAn 
dOtherComprehensiveInco 
meApplyingOverlayAp 
proach

text label Vysvětlení částky reklasifikované mezi hospodářským 
výsledkem a ostatním úplným výsledkem na základě 
uplatnění překrývacího přístupu

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. d)

documentation Vysvětlení částky reklasifikované mezi hospodářským 
výsledkem a ostatním úplným výsledkem na základě 
uplatnění překrývacího přístupu, a to způsobem, který 
uživatelům účetní závěrky umožní pochopit, z čeho je 
uvedená částka odvozena.

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesIn 
RangeOfOutcomesUndis 
countedAndReasonsForTho 
seChangesForContingentCon 
sideration

text label Vysvětlení případných změn v mezích možných 
nediskontovaných výsledků a důvodů těchto změn 
u podmíněné protihodnoty

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. b) bod ii)

documentation Vysvětlení případných změn v mezích možných 
nediskontovaných výsledků a důvodů těchto změn u aktiv 
a závazků z podmíněné protihodnoty v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesIn 
RecognisedAmountsOfCon 
tingentConsideration

text label Vysvětlení případných změn ve vykázaných částkách 
podmíněné protihodnoty

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. b) bod i)

documentation Vysvětlení případných změn ve vykázaných částkách aktiv 
nebo závazků z podmíněné protihodnoty v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full ExplanationOfAssetsAcquir 
edByWayOfGovernmentGran 
tAndInitiallyRecognisedAt 
FairValue

text label Vysvětlení aktiv nabytých prostřednictvím státní dotace 
a oceněných při prvotním uznání reálnou hodnotou

Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. c) bod iii)

documentation Vysvětlení toho, zda jsou aktiva nabytá prostřednictvím 
státní dotace a oceněná při prvotním uznání reálnou 
hodnotou po uznání oceňována podle modelu pořizovacích 
nákladů nebo modelu přecenění. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Stát [member]; Státní dotace]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/600 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfAssumptionA 
boutFutureWithSignifican 
tRiskOfResultingInMateria 
lAdjustments

text label Vysvětlení zdrojů nejistoty v odhadech, u nichž existuje 
vysoké riziko, že povedou k významným úpravám

Zveřejnění: IAS 1 odst. 125, 
zveřejnění: IFRIC 14 odst. 10

documentation Vysvětlení hlavních zdrojů nejistoty v odhadech, u nichž 
existuje vysoké riziko, že povedou k významným úpravám.

ifrs-full ExplanationOfAssumption 
sToMeasureInsuranceAsset 
sAndLiabilities

text label Vysvětlení procesu použitého pro stanovení předpokladů 
používaných k ocenění vykázaných aktiv, závazků, výnosů 
a nákladů vyplývajících z pojistných smluv

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. c)

documentation Vysvětlení procesu použitého pro stanovení předpokladů, 
které mají největší dopad na stanovení účtovaných částek 
aktiv, závazků, výnosů a nákladů vyplývajících z pojistných 
smluv.

ifrs-full ExplanationOfBasisOfPrepara 
tionOfUnadjustedComparati 
veInformation

text label Vysvětlení základny zpracování neupravených srovnávacích 
informací

Zveřejnění: IAS 16 odst. 80A, 
zveřejnění: IAS 27 odst. 18I, 
zveřejnění: IAS 38 odst. 130I, 
zveřejnění: IFRS 10 odst. C6B, 
zveřejnění: IFRS 11 odst. C13B, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C27

documentation Vysvětlení základny použité pro zpracování neupravených 
srovnávacích informací v účetní závěrce.

ifrs-full ExplanationOfBodyOfAuthor 
isation

text label Vysvětlení schvalujícího orgánu Zveřejnění: IAS 10 odst. 17

documentation Vysvětlení toho, kdo schválil zveřejnění účetní závěrky.

ifrs-full ExplanationOfChangeInActi 
vitiesThatPermittedInsurer 
ToReassessWhetherItsActivi 
tiesArePredominantlyConnec 
tedWithInsurance

text label Vysvětlení změny v činnostech, na jejímž základě mohl 
pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost souvisí převážně 
s pojištěním

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C písm. c) bod iii)

documentation Podrobné vysvětlení změny v činnostech, na jejímž základě 
mohl pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost souvisí 
převážně s pojištěním.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/601  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfChangeInActi 
vitiesThatResultedInInsurer 
NoLongerQualifyingToApply 
TemporaryExemptionFro 
mIFRS9

text label Vysvětlení změny v činnostech, na jejímž základě již pojistitel 
nesplňoval podmínky pro použití dočasné výjimky z IFRS 9

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39D písm. c)

documentation Podrobné vysvětlení změny v činnostech, na jejímž základě 
již pojistitel nesplňoval podmínky pro použití dočasné 
výjimky z IFRS 9.

ifrs-full ExplanationOfChangeInBusi 
nessModelForManagingFinan 
cialAssets

text label Vysvětlení změny obchodního modelu pro řízení finančních 
aktiv

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B 
písm. b)

documentation Vysvětlení změny obchodního modelu účetní jednotky pro 
řízení finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full ExplanationOfChangeInNa 
meOfReportingEntityOrO 
therMeansOfIdentificationFro 
mEndOfPrecedingReporting 
Period

text label Vysvětlení změny názvu vykazující účetní jednotky nebo 
jiných způsobů identifikace od konce předchozího účetního 
období

Zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. a)

documentation Vysvětlení změny buď názvu vykazující účetní jednotky nebo 
jiného způsobu identifikace oproti předchozímu účetnímu 
období.

ifrs-full ExplanationOfChangesInAp 
plicableTaxRatesToPreviou 
sAccountingPeriod

text label Vysvětlení změn v platných daňových sazbách v porovnání 
s předchozím účetním obdobím

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. d)

documentation Vysvětlení změn v sazbě (sazbách) daně z příjmů platných 
v porovnání s předchozím účetním obdobím.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/602 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfChangesInDe 
scriptionOfRetirementBenefit 
Plan

text label Vysvětlení změn v popisu penzijních plánů Zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. g)

documentation Vysvětlení změn v popisu penzijních plánů během období, 
kterého se týká zpráva.

ifrs-full ExplanationOfContractualO 
bligationsToPurchaseCon 
structOrDevelopInvestment 
PropertyOrForRepairsMainte 
nanceOrEnhancements

text label Vysvětlení smluvních závazků k nákupu, výstavbě nebo 
rekonstrukci investičního nemovitého majetku, případně 
jeho opravám, údržbě či rozšiřování

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. h)

documentation Vysvětlení smluvních závazků k nákupu, výstavbě nebo 
rekonstrukci investičního nemovitého majetku, případně 
jeho opravám, údržbě či rozšiřování. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek]

ifrs-full ExplanationOfCreditRiskMa 
nagementPracticesAndHow 
TheyRelateToRecognitio 
nAndMeasurementOfExpec 
tedCreditLossesExplanatory

text block label Vysvětlení postupů v oblasti řízení úvěrového rizika 
a způsobu, jakým se vztahují k zaúčtování a vyčíslení 
očekávaných úvěrových ztrát [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F

documentation Vysvětlení postupů v oblasti řízení úvěrového rizika 
a způsobu, jakým se vztahují k zaúčtování a vyčíslení 
očekávaných úvěrových ztrát.

ifrs-full ExplanationOfDepartureFro 
mIFRS

text label Vysvětlení odklonu od IFRS Zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. b), zveřejnění: IAS 1 
odst. 20 písm. c)

documentation Vysvětlení odklonu účetní jednotky od IFRS, ve kterém 
zveřejňuje, že bylo dosaženo souladu s příslušnými IFRS 
s výjimkou toho, že došlo k odklonu od určitého požadavku 
za účelem dosažení věrného zobrazení. Patří sem zveřejnění 
názvu IFRS, od kterého se účetní jednotka odklonila, povahy 
odklonu včetně způsobu řešení, který by předmětný IFRS 
vyžadoval, důvod, proč by dané řešení bylo za těchto 
okolností tak zavádějící, že by vedlo ke konfliktu s cílem 
účetní závěrky stanoveným v Koncepčním rámci, a přijaté 
řešení. [Odkaz: IFRS [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/603  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfDesignatedFi 
nancialAssetsThatAreHel 
dOutsideLegalEntityThatIs 
suesContractsWithinScopeO 
fIFRS4

text label Vysvětlení vybraných finančních aktiv, která jsou držena 
mimo právnickou osobu, která vydává smlouvy v rámci 
působnosti standardu IFRS 4

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. c)

documentation Vysvětlení případných vybraných finančních aktiv, která jsou 
držena mimo právnickou osobu, která vydává smlouvy 
v rámci působnosti standardu IFRS 4.

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfA 
nyInvestmentInEmployer

text label Vysvětlení podrobných informací o případných investicích 
do účetní jednotky zaměstnavatele

Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod iv)

documentation Vysvětlení podrobných informací o případných investicích 
do účetní jednotky zaměstnavatele, které jsou součástí 
penzijního plánu.

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfGuar 
anteesGivenOrReceivedO 
fOutstandingBalancesForRela 
tedPartyTransaction

text label Vysvětlení podrobných informací o vydaných nebo přijatých 
zárukách nesplacených zůstatků u transakcí se spřízněnými 
stranami

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b) bod ii)

documentation Vysvětlení podrobných informací o vydaných nebo přijatých 
zárukách nesplacených zůstatků u transakcí se spřízněnými 
stranami. [Odkaz: Záruky [member]; Spřízněné strany 
[member]]

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfIn 
vestmentExceedingEitherFive 
PerCentOfNetAssetsAvailable 
ForBenefitsOrFivePerCentO 
fAnyClassOrTypeOfSecurity

text label Vysvětlení podrobných informací o investicích převyšujících 
5 % čistých aktiv použitelných pro požitky nebo 
převyšujících 5 % jakékoliv třídy či druhu cenných papírů

Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod iii)

documentation Vysvětlení podrobných informací o jednotlivé investici 
převyšující 5 % aktiv penzijního plánu snížených o jeho 
závazky kromě těch, které vyplývají z pojistněmatematické 
současné hodnoty přislíbených penzijních požitků, nebo 5 % 
jakékoliv třídy či druhu cenných papírů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/604 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfDifferenceBet 
weenOperatingLeaseCommit 
mentsDisclosedApplyingIA 
S17AndLeaseLiabilitiesRecog 
nisedAtDateOfInitialApplica 
tionOfIFRS16Explanatory

text block label Vysvětlení rozdílu mezi závazky z operativního leasingu 
zveřejněnými podle standardu IAS 17 a závazky z leasingu 
vykázanými k datu prvotní aplikace standardu IFRS 16 [text 
block]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. C12 
písm. b)

documentation Vysvětlení rozdílů mezi: a) závazky z operativního leasingu 
zveřejněnými podle standardu IAS 17 na konci ročního 
účetního období bezprostředně předcházejícího datu prvotní 
aplikace standardu IFRS 16, diskontovanými s použitím 
přírůstkové výpůjční úrokové míry ke dni prvotní aplikace; 
a b) závazky z leasingu vykázanými ve výkazu o finanční 
pozici ke dni prvotní aplikace standardu IFRS 16. Přírůstková 
výpůjční úroková míra, kterou by nájemce zaplatil v případě, 
že by si na obdobně dlouhé období a s obdobným zajištěním 
vypůjčil finanční prostředky nezbytné pro získání aktiva 
obdobné hodnoty jako aktivum z práva k užívání 
v obdobném ekonomickém prostředí.

ifrs-full ExplanationOfDirectMeasure 
mentOfFairValueOfGoodsOr 
ServicesReceived

text label Vysvětlení přímého stanovení reálné hodnoty přijatého zboží 
nebo služeb

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 48

documentation Vysvětlení toho, jak byla určena reálná hodnota přijatého 
zboží nebo služeb, jestliže byla stanovena přímo (například 
zda byla reálná hodnota tohoto zboží nebo služeb stanovena 
v tržní ceně).

ifrs-full ExplanationOfDisposalOfIn 
vestmentPropertyCarriedAt 
CostOrInAccordanceWi 
thIFRS16WithinFairValueMo 
del

text label Vysvětlení vyřazení investičního nemovitého majetku 
vedeného v pořizovacích nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou

Zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. d) bod i)

documentation Vysvětlení skutečnosti, že účetní jednotka vyřadila investiční 
nemovitý majetek, který nebyl veden v reálné hodnotě, když 
účetní jednotka oceňuje investiční nemovitý majetek 
v pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou, 
protože účetní jednotka nemůže reálnou hodnotu spolehlivě 
trvale stanovovat. [Odkaz: V pořizovacích nákladech nebo 
v souladu se standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování 
reálnou hodnotou [member]; Investiční nemovitý majetek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/605  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfEffectOf 
ChangeForBiologicalAssetFor 
WhichFairValueBecomesRelia 
blyMeasurable

text label Vysvětlení účinku změny u biologického aktiva, jehož reálná 
hodnota se stane spolehlivě měřitelnou

Zveřejnění: IAS 41 odst. 56 
písm. c)

documentation Vysvětlení účinku změny na stanovení reálné hodnoty 
u biologických aktiv, která byla dříve oceňována 
pořizovacími náklady sníženými o oprávky a ztráty ze 
znehodnocení, ale jejichž reálná hodnota se stane spolehlivě 
měřitelnou. [Odkaz: Biologická aktiva; Ztráta ze 
znehodnocení]

ifrs-full ExplanationOfEffectOf 
ChangesInAssumptionsTo 
MeasureInsuranceAssetsAn 
dInsuranceLiabilities

text label Vysvětlení dopadu změn v předpokladech při oceňování 
pojistných aktiv a závazků

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. d)

documentation Vysvětlení dopadu změn v předpokladech při oceňování 
pojistných aktiv a závazků s odděleným uvedením dopadu 
každé změny, která má významný dopad na účetní závěrku.

ifrs-full ExplanationOfEffectOf 
ChangesInCompositionOfEn 
tityDuringInterimPeriod

text label Vysvětlení dopadu změn ve struktuře účetní jednotky, ke 
kterým došlo v průběhu mezitímního období

Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
bod i)

documentation Vysvětlení dopadu změn ve struktuře účetní jednotky, ke 
kterým došlo v průběhu mezitímního období, zahrnující 
podnikové kombinace, získání nebo ztrátu ovládání 
dceřiných podniků a dlouhodobé investice, restrukturalizace 
nebo ukončování činností. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Ukončené činnosti [member]; Dceřiné podniky 
[member]]

ifrs-full ExplanationOfEffectOf 
ChangesInPlanToSellNoncur 
rentAssetOrDisposalGrou 
pHeldForSaleOnResultsOfO 
perationsForCurrentPeriod

text label Vysvětlení dopadu změn v plánu prodeje dlouhodobého 
aktiva nebo vyřazované skupiny držené k prodeji na výsledky 
činnosti za běžné období

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 42

documentation Vysvětlení dopadu rozhodnutí změnit plán prodeje 
dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin na výsledky 
činnosti za běžné období. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/606 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfEffectOf 
ChangesInPlanToSellNoncur 
rentAssetOrDisposalGrou 
pHeldForSaleOnResultsOfO 
perationsForPriorPeriod

text label Vysvětlení dopadu změn v plánu prodeje dlouhodobého 
aktiva nebo vyřazované skupiny držené k prodeji na výsledky 
činnosti za minulá období

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 42

documentation Vysvětlení dopadu rozhodnutí změnit plán prodeje 
dlouhodobého aktiva nebo vyřazované skupiny na výsledky 
činnosti za vykázaná minulá období. [Odkaz: Dlouhodobá 
aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji]

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShare 
basedPaymentsOnFinancialPo 
sitions

text block label Vysvětlení dopadu úhrad vázaných na akcie na finanční 
pozici účetní jednotky [text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 50

documentation Vysvětlení, které umožní uživatelům účetní závěrky 
porozumět dopadu transakcí s úhradou vázanou na akcie na 
finanční pozici účetní jednotky.

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShare 
basedPaymentsOnProfitOr 
Loss

text block label Vysvětlení dopadu úhrad vázaných na akcie na hospodářský 
výsledek účetní jednotky [text block]

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 50

documentation Vysvětlení, které umožní uživatelům účetní závěrky 
porozumět dopadu transakcí s úhradou vázanou na akcie na 
hospodářský výsledek účetní jednotky.

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransi 
tionOnReportedCashFlows

text label Vysvětlení dopadu přechodu na vykazované peněžní toky Zveřejnění: IFRS 1 odst. 23, 
zveřejnění: IFRS 1 odst. 25

documentation Vysvětlení významných úprav ve výkazu peněžních toků 
v důsledku přechodu z předchozích zásad GAAP na 
standardy IFRS. [Odkaz: Předchozí GAAP [member]; IFRS 
[member]]

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransi 
tionOnReportedFinancialPer 
formance

text label Vysvětlení dopadu přechodu na vykazovanou finanční 
výkonnost

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 23

documentation Vysvětlení toho, jaký měl přechod z předchozích zásad 
GAAP na standardy IFRS dopad na vykazovanou finanční 
výkonnost účetní jednotky. [Odkaz: Předchozí GAAP 
[member]; IFRS [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/607  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransi 
tionOnReportedFinancialPosi 
tion

text label Vysvětlení dopadu přechodu na vykazovanou finanční pozici Zveřejnění: IFRS 1 odst. 23

documentation Vysvětlení toho, jaký měl přechod z předchozích zásad 
GAAP na standardy IFRS dopad na vykazovanou finanční 
pozici účetní jednotky. [Odkaz: Předchozí GAAP [member]; 
IFRS [member]]

ifrs-full ExplanationOfEffectThatTi 
mingOfSatisfactionOfPerfor 
manceObligationsAndTypical 
TimingOfPaymentHaveOn 
ContractAssetsAndContrac 
tLiabilitiesExplanatory

text block label Vysvětlení dopadu, který má čas splnění závazků k plnění 
a typický čas úhrady na smluvní aktiva a smluvní závazky 
[text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 117

documentation Vysvětlení dopadu, který má čas splnění závazků k plnění 
a typický čas úhrady na smluvní aktiva a smluvní závazky. 
[Odkaz: Závazky k plnění [member]; Smluvní aktiva; 
Smluvní závazky]

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFi 
nancialEffectContingentLiabi 
litiesInBusinessCombination

text label Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu, podmíněné 
závazky v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) bod i)

documentation Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu 
u podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFi 
nancialEffectOfContingentAs 
sets

text label Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu podmíněných 
aktiv

Zveřejnění: IAS 37 odst. 89

documentation Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu možných 
aktiv, která vznikla jako důsledek událostí v minulosti 
a jejichž existence bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo 
nedojde k jedné nebo více nejistým událostem v budoucnosti, 
které nejsou plně pod kontrolou účetní jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/608 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfFactAndBasis 
ForPreparationOfFinancialSta 
tementsWhenNotGoingCon 
cernBasis

text label Vysvětlení skutečnosti a základu pro sestavení účetní závěrky 
v případě absence předpokladu trvání podniku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 25

documentation Vysvětlení skutečnosti, že účetní jednotka nesestavila účetní 
závěrku na základě předpokladu trvání podniku, a vysvětlení, 
na jakém základě byla účetní závěrka sestavena.

ifrs-full ExplanationOfFactorsInRea 
chingDecisionThatProvisio 
nOfSupportToPreviouslyUn 
consolidatedStructuredEnti 
tyResultedInObtainingCon 
trol

text label Vysvětlení faktorů pro rozhodnutí o poskytnutí podpory 
dříve nekonsolidované strukturované jednotce, v jehož 
důsledku bylo dosaženo ovládání

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 16

documentation Vysvětlení relevantních faktorů, na jejichž základě mateřský 
podnik jakéhokoli dceřiného podniku dospěl k rozhodnutí, 
aniž by k tomu byl smluvně vázán, že poskytne finanční nebo 
jinou podporu dříve nekonsolidované strukturované 
jednotce, a na základě toho účetní jednotka dosáhla ovládání 
nad strukturovanou jednotkou. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]; Nekonsolidované strukturované jednotky 
[member]]

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCir 
cumstancesIndicatingRareSi 
tuationForReclassificationOu 
tOfFinancialAssetsAtFairVa 
lueThroughProfitOrLoss

text label Vysvětlení skutečností a okolností svědčících o neobvyklé 
situaci pro reklasifikaci z kategorie finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. c)

documentation Vysvětlení skutečností a okolností svědčících o neobvyklé 
situaci pro reklasifikaci finančních aktiv, která již nejsou 
držena za účelem prodeje nebo zpětné koupě v blízké 
budoucnosti, z kategorie reálné hodnoty vykázané do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty; Reklasifikace z kategorie 
finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/609  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCir 
cumstancesOfSaleOrReclassi 
ficationAndExpectedDisposal 
MannerAndTiming

text label Vysvětlení skutečností a okolností prodeje nebo reklasifikace 
a očekávané vyřazení, způsob a načasování

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 41 
písm. b)

documentation Vysvětlení skutečností a okolností prodeje nebo vedoucích 
k očekávanému vyřazení a způsob a načasování tohoto 
vyřazení, když byly dlouhodobé aktivum nebo vyřazovaná 
skupina buď klasifikovány jako držené k prodeji, nebo 
prodány.

ifrs-full ExplanationOfFactThatAggre 
gateCarryingAmountOfGood 
willOrIntangibleAssetsWi 
thIndefiniteUsefulLivesAlloca 
tedToRecoverableAmountsIs 
Significant

text label Vysvětlení skutečnosti, že celková účetní hodnota goodwillu 
nebo nehmotných aktiv s neurčitelnou dobou použitelnosti 
přiřazená penězotvorným jednotkám je významná

Zveřejnění: IAS 36 odst. 135

documentation Vysvětlení skutečnosti, že celková účetní hodnota goodwillu 
nebo nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti 
přiřazená penězotvorné jednotce (skupině jednotek) je 
významná ve srovnání s celkovou účetní hodnotou 
goodwillu nebo nehmotných aktiv s neurčitou dobou 
použitelnosti připadající na účetní jednotku. [Odkaz: Účetní 
hodnota [member]; Penězotvorné jednotky [member]; 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full ExplanationOfFactThatCar 
ryingAmountOfGoodwillOr 
IntangibleAssetsWithIndefini 
teUsefulLivesIsNotSignificant

text label Vysvětlení skutečnosti, že účetní hodnota goodwillu nebo 
nehmotných aktiv s neurčitelnou dobou použitelnosti není 
významná

Zveřejnění: IAS 36 odst. 135

documentation Vysvětlení skutečnosti, že účetní hodnota goodwillu nebo 
nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti přiřazená 
jednotce (skupině jednotek) napříč více penězotvornými 
jednotkami (skupinami jednotek) není významná ve srovnání 
s celkovou účetní hodnotou goodwillu nebo nehmotných 
aktiv s neurčitou dobou použitelnosti připadající na účetní 
jednotku. [Odkaz: Účetní hodnota [member]; Penězotvorné 
jednotky [member]; Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/610 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfFactThatEntity 
sOwnersOrOthersHavePower 
ToAmendFinancialStatement 
sAfterIssue

text label Vysvětlení skutečnosti, že vlastníci účetní jednotky nebo jiné 
subjekty mají právo účetní závěrku po schválení změnit

Zveřejnění: IAS 10 odst. 17

documentation Vysvětlení skutečnosti, že vlastníci účetní jednotky nebo jiné 
subjekty mají právo účetní závěrku po schválení změnit.

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan 
cialInstrumentsWhoseFairVa 
luePreviouslyCouldNotBeRe 
liablyMeasuredAreDerecog 
nised

text label Vysvětlení skutečnosti, že finanční nástroje, jejichž reálnou 
hodnotu nebylo možné v minulosti spolehlivě určit, jsou 
odúčtovány

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 30 písm. e)

documentation Vysvětlení skutečnosti, že finanční nástroje, jejichž reálnou 
hodnotu nebylo možné v minulosti spolehlivě určit, jsou 
odúčtovány. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan 
cialStatementsAndCorrespon 
dingFiguresForPreviousPeriod 
sHaveBeenRestatedForChan 
gesInGeneralPurchasingPo 
werOfFunctionalCurrency

text label Vysvětlení skutečnosti, že účetní závěrka a odpovídající údaje 
za předchozí období byly přepracovány podle změn ve 
všeobecné kupní síle funkční měny

Zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. a)

documentation Vysvětlení skutečnosti, že účetní závěrka a odpovídající údaje 
za předchozí období byly přepracovány podle změn ve 
všeobecné kupní síle funkční měny, a v důsledku toho jsou 
uvedeny zúčtovací jednotkou běžnou ke konci účetního 
období ve vykazování v hyperinflačních ekonomikách.

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan 
cialStatementsForPreviousPer 
iodsNotPresented

text label Vysvětlení skutečnosti, že účetní závěrka za dřívější období 
nebyla předložena

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 28

documentation Vysvětlení skutečnosti v první účetní závěrce účetní jednotky 
v souladu se standardy IFRS, že účetní jednotka účetní 
závěrku za dřívější období nepředkládala.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/611  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfFactThatMaxi 
mumAmountOfPaymentFor 
ContingentConsiderationAr 
rangementsAndIndemnifica 
tionAssetsIsUnlimited

text label Vysvětlení skutečnosti, že maximální částka úhrady za 
dohody o podmíněné protihodnotě a aktiva z odškodnění je 
neomezená

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod iii)

documentation Vysvětlení skutečnosti, že maximální částka úhrady za 
dohody o podmíněné protihodnotě a aktiva z odškodnění je 
neomezená.

ifrs-full ExplanationOfFactThatShare 
sHaveNoParValue

text label Vysvětlení skutečnosti, že akcie nemají nominální hodnotu Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod iii)

documentation Vysvětlení skutečnosti, že akcie nemají nominální hodnotu. 
[Odkaz: Nominální hodnota akcie]

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffec 
tOfAdjustmentsRelatedToBu 
sinessCombinations

text label Vysvětlení finančních důsledků úprav souvisejících 
s podnikovými kombinacemi

Zveřejnění: IFRS 3 odst. 61

documentation Vysvětlení finančních důsledků úprav vykázaných v běžném 
účetním období, které souvisí s podnikovými kombinacemi, 
které nastaly v tomto účetním období nebo v předchozích 
účetních obdobích. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffec 
tOfContingentLiabilities

text label Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu podmíněných 
závazků

Zveřejnění: IAS 37 odst. 86 
písm. a)

documentation Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu podmíněných 
závazků. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffec 
tOfDepartureFromIFRS

text label Vysvětlení finančního dopadu odklonu od standardů IFRS Zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. d)

documentation Vysvětlení finančního dopadu odklonu od standardů IFRS na 
položky účetní závěrky, pokud by byly vykazovány v souladu 
s daným požadavkem.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/612 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffec 
tOfNonadjustingEventAfter 
ReportingPeriod

text block label Vysvětlení hodnotového dopadu události nevyžadující 
úpravu po skončení účetního období [text block]

Zveřejnění: IAS 10 odst. 21 
písm. b)

documentation Vysvětlení odhadu hodnotového dopadu události 
nevyžadující úpravu po skončení účetního období nebo 
prohlášení o tom, že takový odhad není možno provést.

ifrs-full ExplanationOfGainOrLoss 
ThatRelatesToIdentifiableAs 
setsAcquiredOrLiabilitiesAs 
sumedInBusinessCombina 
tion

text label Vysvětlení přínosu nebo ztráty, která souvisí s nabytými 
aktivy a převzatými závazky z podnikové kombinace a je 
takového rozsahu, podstaty nebo má takový dopad, že 
zveřejnění poskytne relevantní informace potřebné 
k porozumění účetní závěrce kombinované jednotky

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. e)

documentation Vysvětlení přínosu nebo ztráty, která souvisí s nabytými 
aktivy a převzatými závazky z podnikové kombinace 
a zároveň je takového rozsahu, podstaty nebo má takový 
dopad, že zveřejnění poskytne relevantní informace 
potřebné k porozumění účetní závěrce kombinované 
jednotky. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full ExplanationOfGainsLossesRe 
cognisedWhenControlInSub 
sidiaryIsLost

text label Popis řádku (řádků) výsledovky, na nichž je vykazován zisk 
(ztráta) při ztrátě kontroly nad dceřiným podnikem

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19 
písm. b)

documentation Popis řádku (řádků) výsledovky, na nichž je vykazován zisk 
(ztráta) (pokud nejsou vykazovány samostatně) při ztrátě 
kontroly nad dceřiným podnikem. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]]

ifrs-full ExplanationOfHedgeIneffecti 
venessResultingFromSources 
ThatEmergedInHedgingRela 
tionship

text label Vysvětlení neefektivity zajištění vyplývající ze zdrojů, které 
vznikly v zajišťovacím vztahu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23E

documentation Vysvětlení neefektivity zajištění vyplývající ze zdrojů, které 
vznikly v zajišťovacím vztahu. [Odkaz: Zisk (ztráta) 
z neefektivity zajištění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/613  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfHowAnd 
WhyEntityHadAndCeasedTo 
HaveFunctionalCurrencyFor 
WhichReliableGeneralPriceIn 
dexIsNotAvailableAndNoEx 
changeabilityWithStableFor 
eignCurrencyExists

text label Vysvětlení toho, jak a proč účetní jednotka měla, a následně 
přestala mít, funkční měnu, u níž není dostupný spolehlivý 
obecný cenový index a neexistuje možnost ji směnit za 
relativně stabilní měnu zahraniční.

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 31C

documentation Má-li účetní jednotka funkční měnu, která byla nebo je 
měnou hyperinflační ekonomiky, vysvětlení toho, jak a proč 
účetní jednotka měla, a následně přestala mít, funkční měnu, 
u níž není dostupný spolehlivý obecný cenový index 
a neexistuje možnost ji směnit za relativně stabilní měnu 
zahraniční.

ifrs-full ExplanationOfHowEntityDe 
terminedMeasurementOfIn 
suranceContractsAtTransi 
tionDate

text label Vysvětlení toho, jak účetní jednotka stanovila hodnotu 
pojistných smluv k datu přechodu na standard

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 115

documentation Vysvětlení toho, jak účetní jednotka stanovila hodnotu 
pojistných smluv k datu přechodu na standard. [Odkaz: 
Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full ExplanationOfHowRateRegu 
latorIsRelated

text label Vysvětlení vztahu regulátora sazeb Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. b)

documentation Vysvětlení toho, jaký vztah má regulátor sazeb s účetní 
jednotkou. [Odkaz: Popis identity regulátora/regulátorů 
sazeb]

ifrs-full ExplanationOfHowSignifi 
cantChangesInGrossCarryin 
gAmountOfFinancialInstru 
mentsContributedToChange 
sInLossAllowance

text label Vysvětlení toho, jak významné změny hrubé účetní hodnoty 
finančních nástrojů přispěly ke změnám opravné položky

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I

documentation Vysvětlení toho, jak významné změny hrubé účetní hodnoty 
finančních nástrojů přispěly ke změnám opravné položky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/614 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfHowTimingOf 
SatisfactionOfPerformanceO 
bligationsRelatesToTypicalTi 
mingOfPayment

text label Vysvětlení toho, jak se čas splnění závazků k plnění vztahuje 
k typickému času úhrady

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 117

documentation Vysvětlení toho, jak se čas splnění závazků k plnění vztahuje 
k typickému času úhrady. [Odkaz: Závazky k plnění 
[member]]

ifrs-full ExplanationOfImpairmen 
tLossRecognisedOrReverse 
dByClassOfAssetsAndByRe 
portableSegment

text block label Zveřejnění vykázané nebo zrušené ztráty ze znehodnocení 
za penězotvornou jednotku [text block]

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod ii)

documentation Zveřejnění vykázané nebo zrušené ztráty ze znehodnocení 
za penězotvornou jednotku. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení; Zrušení ztráty ze znehodnocení]

ifrs-full ExplanationOfIndependentVa 
luerUsedForRevaluationPro 
pertyPlantAndEquipment

text label Vysvětlení toho, zda přecenění provedl nezávislý znalec, 
pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. b)

documentation Vysvětlení toho, zda u položek pozemků, budov a zařízení 
uváděných v přeceněných částkách provedl ocenění 
nezávislý znalec. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full ExplanationOfInitialApplica 
tionOfImpairmentRequire 
mentsForFinancialInstrument 
sExplanatory

text block label Vysvětlení prvotního použití požadavků na znehodnocení 
u finančních nástrojů [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42P

documentation Vysvětlení prvotního použití požadavků na znehodnocení 
u finančních nástrojů.

ifrs-full ExplanationOfInputsAssump 
tionsAndEstimationTechni 
quesUsedToApplyImpairmen 
tRequirementsExplanatory

text block label Vysvětlení vstupů, předpokladů a technik odhadu užívaných 
k uplatnění požadavků na znehodnocení [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G

documentation Vysvětlení vstupů, předpokladů a technik odhadu užívaných 
k uplatnění požadavků na znehodnocení u finančních 
nástrojů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/615  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfInsuranceFi 
nanceIncomeExpenses

text label Vysvětlení příjmů (nákladů) z pojistného plnění Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 110

documentation Vysvětlení celkové částky příjmů (nákladů) z pojistného 
plnění ve vykazovaném období. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění]

ifrs-full ExplanationOfInterestReve 
nueReportedNetOfInterestEx 
pense

text label Vysvětlení úrokových výnosů vykázaných očištěné od 
úrokových nákladů

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 23

documentation Vysvětlení toho, že účetní jednotka vykázala úrokový výnos 
segmentu očištěný od úrokových nákladů. [Odkaz: Úrokové 
náklady]

ifrs-full ExplanationOfInvestingAndFi 
nancingTransactionsNotRe 
quireUseOfCashOrCashEqui 
valents

text label Vysvětlení investičních a finančních transakcí, které 
nevyžadují použití peněžních prostředků nebo peněžních 
ekvivalentů

Zveřejnění: IAS 7 odst. 43

documentation Vysvětlení relevantních informací o investičních a finančních 
transakcích, které nevyžadují použití peněžních prostředků 
nebo peněžních ekvivalentů.

ifrs-full ExplanationOfInvolvementO 
fIndependentValuerInRevalua 
tionRightofuseAssets

text label Vysvětlení toho, zda přecenění provedl nezávislý znalec, 
aktiva z práva k užívání

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 57

documentation Vysvětlení toho, zda u aktiv z práv k užívání uváděných 
v přeceněných částkách provedl ocenění nezávislý znalec. 
[Odkaz: Aktiva z práva k užívání]

ifrs-full ExplanationOfIssuancesRe 
purchasesAndRepaymentsOf 
DebtAndEquitySecurities

text label Vysvětlení emisí, zpětných odkupů a splacení dluhových 
a majetkových cenných papírů

Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. e)

documentation Vysvětlení emisí, zpětných odkupů a splacení dluhových 
a majetkových cenných papírů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/616 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfMainClassesO 
fAssetsAffectedByImpairmen 
tLossesOrReversalsOfImpair 
mentLosses

text label Vysvětlení hlavních tříd aktiv ovlivněných ztrátami ze 
znehodnocení nebo zrušením ztrát ze znehodnocení

Zveřejnění: IAS 36 odst. 131 
písm. a)

documentation Vysvětlení hlavních tříd aktiv ovlivněných ztrátami ze 
znehodnocení nebo zrušením ztrát ze znehodnocení. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení]

ifrs-full ExplanationOfMainEvent 
sAndCircumstancesThatLe 
dToRecognitionOfImpairmen 
tLossesAndReversalsOfIm 
pairmentLosses

text label Vysvětlení hlavních událostí a okolností, které vedly k uznání 
ztrát ze znehodnocení a jejich zrušení

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. a), zveřejnění: IAS 36 
odst. 131 písm. b)

documentation Vysvětlení hlavních událostí a okolností, které vedly k uznání 
ztrát ze znehodnocení a jejich zrušení. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení]

ifrs-full ExplanationOfManagement 
JudgementsInApplyingEntity 
sAccountingPoliciesWith 
SignificantEffectOnRecognise 
dAmounts

text label Vysvětlení úsudků vedení při aplikaci účetních pravidel 
účetní jednotky, které mají významný vliv na vykázané částky

Zveřejnění: IAS 1 odst. 122

documentation Vysvětlení úsudků, mimo úsudků vyžadujících odhady, 
přijaté vedením v procesu aplikace účetních pravidel účetní 
jednotky, které mají nejvýznamnější vliv na částky vykázané 
v účetní závěrce.

ifrs-full ExplanationOfMaterialEvents 
SubsequentToEndOfInterim 
PeriodThatHaveNotBeenRe 
flected

text label Vysvětlení událostí po konci mezitímního období, které 
účetní závěrka nezohledňuje

Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. h)

documentation Vysvětlení událostí po konci mezitímního období, které 
účetní závěrka za mezitímní období nezohledňuje.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/617  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfMeasurement 
BasesForFinancialInstrument 
sUsedInPreparingFinancialSta 
tementsExplanatory

text block label Vysvětlení oceňovacích bází pro finanční nástroje použitých 
při sestavení účetní závěrky [text block]

Příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. 21

documentation Vysvětlení oceňovací báze (nebo bází) pro finanční nástroje 
použité při sestavení účetní závěrky.

ifrs-full ExplanationOfMeasurement 
BasesUsedInPreparingFinan 
cialStatements

text block label Vysvětlení oceňovacích bází použitých při sestavení účetní 
závěrky [text block]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 117 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2023

documentation Vysvětlení oceňovací báze (nebo bází) použité při sestavení 
účetní závěrky.

ifrs-full ExplanationOfMethodMain 
ParametersAndAssumption 
sUnderlyingInformationProvi 
dedSensitivityAnalysisOther 
ThanSpecifiedInParagra 
ph128aOfIFRS17Explana 
tory

text block label Vysvětlení metody, hlavních parametrů a výchozích 
předpokladů poskytnutých informací, jiná analýza citlivosti, 
než která je uvedena v odst. 128 písm. a) standardu IFRS 17 
[text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 129 
písm. a)

documentation Vysvětlení metody, hlavních parametrů a předpokladů, 
na nichž jsou založeny informace poskytnuté pro jinou 
analýzu citlivosti, než která je uvedena v odst. 128 písm. a) 
standardu IFRS 17.

ifrs-full ExplanationOfMethodsUsed 
ToDetermineInsuranceFinan 
ceIncomeExpensesRecognise 
dInProfitOrLoss

text label Vysvětlení metod použitých ke stanovení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění vykázaných v hospodářském výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 118

documentation Vysvětlení metod použitých k určení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění vykázaných v hospodářském výsledku. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění]

ifrs-full ExplanationOfModifications 
ModifiedSharebasedPaymen 
tArrangements

text label Vysvětlení modifikací, modifikované smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. c) bod i)

documentation Vysvětlení modifikací u smluv o úhradách vázaných na akcie. 
[Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/618 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAd 
justmentsToAmountsPre 
viouslyPresentedInDisconti 
nuedOperations

text label Vysvětlení charakteru a úprav částek dříve vykázaných 
v ukončovaných činnostech

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 35

documentation Vysvětlení charakteru a částky úprav částek dříve vykázaných 
v ukončovaných činnostech v běžném období, které přímo 
souvisejí s vyřazením ukončované činnosti v minulém 
období. Tyto úpravy mohou vzniknout například za 
následujících okolností: a) vyřešení nejistot, které vznikly 
z vyřazovací transakce, jako je vyřešení úprav kupní ceny 
a vyřešení záležitostí ohledně doložek o odškodnění 
s kupujícím; b) vyřešení nejistot, které vznikají a přímo 
souvisejí s činností součásti před jejím vyřazením, jako jsou 
závazky související se životním prostředím a záruky za 
výrobky poskytnuté prodávajícím; a c) vyrovnání závazků 
plánu zaměstnaneckých požitků za předpokladu, že jejich 
vyrovnání přímo souvisí s vyřazovací transakcí. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]]

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA 
mountOfChangesInEstimate 
sOfAmountsReportedInPrior 
InterimPeriodsOrPriorFinan 
cialYears

text label Vysvětlení podstaty a částky změn v odhadech částek 
zveřejněných v předchozích mezitímních obdobích nebo 
v předchozích účetních obdobích

Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. d)

documentation Vysvětlení podstaty a částky změn v odhadech částek 
zveřejněných v předchozích mezitímních obdobích běžného 
účetního roku nebo změn v odhadech částek vykázaných 
v předchozích účetních obdobích, zveřejněné v mezitímní 
účetní závěrce účetní jednotky.

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA 
mountOfItemsAffectingAsset 
sLiabilitiesEquityNetInco 
meOrCashFlowsThatAreUnu 
sualBecauseOfTheirNatureSi 
zeOrIncidence

text label Vysvětlení podstaty a částky položek ovlivňujících aktiva, 
závazky, vlastní kapitál, čistý zisk nebo peněžní toky, které 
jsou neobvyklé svou podstatou, velikostí nebo výskytem

Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. c)

documentation Vysvětlení podstaty a částky položek ovlivňujících aktiva, 
závazky, vlastní kapitál, čistý zisk nebo peněžní toky, které 
jsou neobvyklé svou podstatou, velikostí nebo výskytem.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/619  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA 
mountOfSignificantTransac 
tions

text label Vysvětlení povahy a částky významných transakcí Zveřejnění: IAS 24 odst. 26 
písm. b) bod i)

documentation Vysvětlení povahy a částky individuálně významných 
transakcí s orgánem veřejné správy, který ovládá nebo 
spoluovládá vykazující účetní jednotku nebo na ni má 
podstatný vliv, a účetními jednotkami, které ovládá nebo 
spoluovládá tento orgán veřejné správy nebo na ně má 
podstatný vliv.

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx 
tentOfObligationsToAcquir 
eOrBuildItemsOfProperty 
PlantAndEquipment

text label Vysvětlení podstaty a rozsahu povinností pořídit nebo 
postavit jednotlivé budovy, pozemky a zařízení

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod iii)

documentation Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, časové 
období a částky) povinností pořídit nebo postavit jednotlivé 
budovy, pozemky a zařízení v ujednáních o poskytování 
licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání o poskytování 
licencovaných služeb [member]; Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx 
tentOfObligationsToDeliver 
OrRightsToReceiveSpecifie 
dAssetsAtEndOfConcession 
Period

text label Vysvětlení podstaty a rozsahu povinností dodat nebo práv 
obdržet konkrétní aktiva na konci licencovaného období

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod iv)

documentation Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, časové 
období a částky) povinností dodat nebo práv obdržet 
konkrétní aktiva na konci licencovaného období 
v ujednáních o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: 
Ujednání o poskytování licencovaných služeb [member]]

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx 
tentOfObligationsToProvi 
deOrRightsToExpectProvisio 
nOfServices

text label Vysvětlení podstaty a rozsahu povinností poskytovat nebo 
práv očekávat dodávky služeb

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod ii)

documentation Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, časové 
období a částky) povinností poskytovat nebo práv očekávat 
dodávky služeb v ujednáních o poskytování licencovaných 
služeb. [Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných 
služeb [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/620 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx 
tentOfOtherRightsAndObliga 
tions

text label Vysvětlení podstaty a rozsahu ostatních práv a povinností Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod vi)

documentation Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, časové 
období a částky) práv a povinností v ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně. [Odkaz: Ujednání o poskytování 
licencovaných služeb [member]]

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx 
tentOfRenewalAndTermina 
tionOptions

text label Vysvětlení podstaty a rozsahu možností obnovení nebo 
ukončení ujednání

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod v)

documentation Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, časové 
období a částky) možností obnovení nebo ukončení 
v ujednáních o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: 
Ujednání o poskytování licencovaných služeb [member]]

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx 
tentOfRightsToUseSpecifie 
dAssets

text label Vysvětlení podstaty a rozsahu práv užívat určitá aktiva Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod i)

documentation Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, časové 
období a částky) práv užívat určitá aktiva v ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb [member]]

ifrs-full ExplanationOfNatureOfRe 
quirementInIFRSAndConclu 
sionWhyRequirementIsInCon 
flictWithFairPresentation

text label Vysvětlení povahy požadavku ve standardu IFRS a závěru, 
proč požadavek vede ke konfliktu s cílem účetní závěrky 
stanoveným v Koncepčním rámci

Zveřejnění: IAS 1 odst. 23 
písm. a)

documentation Vysvětlení názvu předmětného standardu IFRS, povahu 
požadavku a důvod, proč vedení dospělo k závěru, že soulad 
s tímto požadavkem je za daných okolností natolik 
zavádějící, že vede ke konfliktu s cílem účetní závěrky 
stanoveným v Koncepčním rámci.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/621  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfNecessaryInfor 
mationNotAvailableAndDeve 
lopmentCostExcessive

text label Vysvětlení toho, proč nejsou vykazovány výnosy od 
externích odběratelů pro každý výrobek a službu či pro 
každou skupinu obdobných výrobků a služeb

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 32, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 33

documentation Vysvětlení toho, proč nejsou vykazovány výnosy od 
externích odběratelů pro každý výrobek a službu či pro 
každou skupinu obdobných výrobků a služeb (například 
pokud by náklady na jejich vypracování byly příliš vysoké). 
[Odkaz: Výrobky a služby [member]; Výnosy]

ifrs-full ExplanationOfNotApplied 
NewStandardsOrInterpreta 
tions

text label Vysvětlení neaplikování nových standardů nebo interpretací Zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. a)

documentation Vysvětlení skutečnosti, že účetní jednotka neaplikovala nový 
standard IFRS, který byl vydán, ale dosud nebyl platný.

ifrs-full ExplanationOfObjectiveOfMe 
thodUsedAndLimitations 
ThatMayResultInInformation 
ProvidedSensitivityAnalysisO 
therThanSpecifiedInParagra 
ph128aOfIFRS17

text label Vysvětlení použité metody a omezení, jež mohou vést 
k poskytnutým informacím, jiná analýza citlivosti, než která 
je uvedena v odst. 128 písm. a) standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 129 
písm. b)

documentation Vysvětlení cíle použité metody a případných omezení, jež 
mohou vést k informacím poskytnutým pro jinou analýzu 
citlivosti, než která je uvedena v odst. 128 písm. a) standardu 
IFRS 17.

ifrs-full ExplanationOfPeriodOver 
WhichManagementHasProjec 
tedCashFlows

text label Vysvětlení období, pro které vedení vytvořilo projekci 
peněžních toků

Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod iii), zveřejnění: IAS 
36 odst. 134 písm. e) bod iii)

documentation Vysvětlení období, pro které vedení vytvořilo plán peněžních 
toků na základě finančních rozpočtů/předpovědí 
schválených vedením včetně, pokud se pro penězotvornou 
jednotku (skupinu jednotek) používá období delší než pět let, 
ospravedlnění tohoto delšího období. [Odkaz: Penězotvorné 
jednotky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/622 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfPossibilityO 
fReimbursementContingentLi 
abilities

text label Vysvětlení možnosti náhrad, podmíněné závazky Zveřejnění: IAS 37 odst. 86 
písm. c)

documentation Vysvětlení možnosti náhrad jinou stranou u výdajů na 
vypořádání podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]]

ifrs-full ExplanationOfPossibilityO 
fReimbursementContingen 
tLiabilitiesInBusinessCombi 
nation

text label Vysvětlení možnosti náhrad, podmíněné závazky 
v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) bod i)

documentation Vysvětlení možnosti náhrad jinou stranou u výdajů na 
vypořádání podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon 
disclosureOfInformationRe 
gardingContingentAsset

text label Vysvětlení obecné podstaty sporu a důvodu, proč není 
zveřejněna informace týkající se podmíněného aktiva

Zveřejnění: IAS 37 odst. 92

documentation Vysvětlení obecné podstaty sporu s jinými stranami, jehož 
předmětem je podmíněné aktivum společně se skutečností 
a důvodem, proč není zveřejněna požadovaná informace 
týkající se podmíněného aktiva, které vzniklo jako důsledek 
událostí v minulosti a jehož existence bude potvrzena pouze 
tím, že dojde nebo nedojde k jedné nebo více nejistým 
událostem v budoucnosti, které nejsou plně pod kontrolou 
účetní jednotky.

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon 
disclosureOfInformationRe 
gardingContingentLiability

text label Vysvětlení obecné podstaty sporu a důvodu, proč není 
zveřejněna informace týkající se podmíněného závazku

Zveřejnění: IAS 37 odst. 92

documentation Vysvětlení obecné podstaty sporu s jinými stranami, jehož 
předmětem je podmíněný závazek společně se skutečností 
a důvodem, proč není účetní jednotkou zveřejněna 
požadovaná informace týkající se podmíněného závazku. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/623  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon 
disclosureOfInformationRe 
gardingProvision

text label Vysvětlení obecné podstaty sporu a důvodu, proč není 
zveřejněna informace týkající se rezervy

Zveřejnění: IAS 37 odst. 92

documentation Vysvětlení obecné podstaty sporu s jinými stranami, jehož 
předmětem je rezerva společně se skutečností a důvodem, 
proč není účetní jednotkou zveřejněna požadovaná 
informace týkající se rezervy. [Odkaz: Rezervy]

ifrs-full ExplanationOfReasonsForCh 
angesInLossAllowanceForFi 
nancialInstruments

text label Vysvětlení důvodů změn opravné položky u finančních 
nástrojů

Příklad: IFRS 7 odst. B8D

documentation Vysvětlení důvodů změn opravné položky u finančních 
nástrojů, včetně a) složení portfolia; b) objemu nakoupených 
nebo vzniklých finančních nástrojů; a c) závažnosti 
očekávaných úvěrových ztrát.

ifrs-full ExplanationOfReasonsFor 
SignificantChangesInFinan 
cialStatementLineItemsDue 
ToApplicationOfIFRS15

text label Vysvětlení důvodů významných změn v řádkových 
položkách z důvodu aplikace standardu IFRS 15

Zveřejnění: IFRS 15 odst. C8 
písm. b)

documentation Vysvětlení důvodů významných změn v řádkových 
položkách z důvodu aplikace standardu IFRS 15.

ifrs-full ExplanationOfReasons 
WhyEntityElectedToAp 
plyIFRSsAsIfItHadNeverStop 
pedApplyingIFRSs

text label Vysvětlení důvodů, proč se účetní jednotka rozhodla 
používat standardy IFRS, jako kdyby standardy IFRS nikdy 
používat nepřestala

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 23B

documentation Vysvětlení důvodů, proč se účetní jednotka, která použila 
standardy IFRS v předchozím vykazovaném období, ale jejíž 
nejnovější předchozí roční účetní závěrka neobsahovala 
výslovné a bezvýhradné prohlášení o souladu se standardy 
IFRS, rozhodla použít standardy IFRS, jako kdyby standardy 
IFRS nikdy používat nepřestala.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/624 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItI 
sImpracticableToDetermineA 
mountsForCorrectionRelated 
ToPriorPeriodErrors

text label Vysvětlení důvodu, proč je neproveditelné určit částky 
u oprav, které se vztahují k chybám z předchozího období

Zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. d)

documentation Vysvětlení důvodu, proč je neproveditelné určit částky 
u oprav, které se vztahují k chybám z předchozího období.

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItI 
sImpracticableToDetermineA 
mountsOfAdjustmentsRela 
tedToChangeInAccountingPo 
licy

text label Vysvětlení důvodu, proč je neproveditelné určit částky úprav, 
které se vztahují ke změně účetního pravidla

Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. h), zveřejnění: IAS 8 
odst. 29 písm. e)

documentation Vysvětlení důvodu, proč je neproveditelné určit částky úprav, 
které se vztahují ke změnám účetního pravidla.

ifrs-full ExplanationOfRelationship 
BetweenAmountsPayableOn 
DemandThatAriseFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17AndCarryingAmountO 
fRelatedGroupsOfContracts

text label Vysvětlení vztahu mezi částkami splatnými na požádání, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
IFRS 17, a účetní hodnotou souvisejících portfolií smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. c)

documentation Vysvětlení vztahu mezi částkami splatnými na požádání, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
IFRS 17, a účetní hodnotou příslušných portfolií smluv.

ifrs-full ExplanationOfRelationship 
BetweenInsuranceFinanceIn 
comeExpensesAndInvestmen 
tReturnOnAssets

text label Vysvětlení vztahu mezi příjmy (náklady) z pojistného plnění 
a návratností investic u aktiv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 110

documentation Vysvětlení vztahu mezi příjmy (náklady) z pojistného plnění 
a návratností investic u aktiv, aby uživatelé účetní závěrky 
účetní jednotky mohli posoudit zdroje finančních výnosů 
nebo nákladů vykázaných v hospodářském výsledku 
a ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/625  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfRelationship 
BetweenSensitivitiesTo 
ChangesInRiskExposuresAri 
singFromInsuranceContract 
sAndFromFinancialAsset 
sHeld

text label Vysvětlení vztahu mezi citlivostí na změny proměnných 
rizika vyplývajících z pojistných smluv a z držených 
finančních aktiv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii)

documentation Vysvětlení vztahu mezi citlivostí na změny proměnných 
rizika vyplývajících z pojistných smluv a proměnných rizika 
vyplývajících z finančních aktiv, která účetní jednotka drží. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]; Finanční aktiva]

ifrs-full ExplanationOfRelationships 
BetweenParentsAndEntity

text label Vysvětlení vztahů mezí mateřským podnikem a dceřinými 
podniky

Zveřejnění: IAS 24 odst. 13

documentation Vysvětlení vztahů mezí mateřským podnikem a jeho 
dceřinými podniky. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full ExplanationOfRelevantFactor 
sInReachingDecisionToProvi 
deSupportThatResultedIn 
ControllingUnconsolidated 
StructuredEntity

text label Vysvětlení faktorů relevantních pro rozhodnutí o poskytnutí 
podpory, která měla za následek ovládnutí nekonsolidované 
strukturované účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19G

documentation Vysvětlení faktorů relevantních pro rozhodnutí investiční 
jednotky nebo kteréhokoli jejího nekonsolidovaného 
dceřiného podniku, že poskytne finanční nebo jinou 
podporu nekonsolidované strukturované jednotce, kterou 
investiční jednotka neovládala, aniž by k tomu byla smluvně 
vázána, a toto poskytnutí podpory mělo za následek její 
ovládnutí. [Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek [text 
block]; Dceřiné podniky [member]; Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]]

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOn 
DistributionOfRevaluation 
SurplusForIntangibleAssets

text label Vysvětlení omezení výplaty zůstatku fondu z přecenění 
u nehmotných aktiv

Zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. b)

documentation Vysvětlení omezení výplaty zůstatku fondu z přecenění 
akcionářům u nehmotných aktiv. [Odkaz: Zůstatek fondu 
z přecenění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/626 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOn 
RemittanceOfIncomeAndDis 
posalProceedsOfInvestment 
Property

text label Vysvětlení omezení realizovatelnosti investičního 
nemovitého majetku, případně omezení úhrady výnosů či 
výtěžků z vyřazení investičního nemovitého majetku

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. g)

documentation Vysvětlení existence omezení realizovatelnosti investičního 
nemovitého majetku, případně omezení úhrady výnosů či 
výtěžků z vyřazení investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full ExplanationOfRiskManage 
mentStrategyRelatedToHedge 
AccountingExplanatory

text block label Vysvětlení strategie řízení rizik v souvislosti se zajišťovacím 
účetnictvím [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 22A

documentation Vysvětlení strategie řízení rizik v souvislosti se zajišťovacím 
účetnictvím.

ifrs-full ExplanationOfSeasonalityOr 
CyclicalityOfInterimOpera 
tions

text label Vysvětlení sezonních nebo cyklických mezitímních operací Zveřejnění: IAS 34 odst. 16A 
písm. b)

documentation Vysvětlující komentář týkající se sezonních nebo cyklických 
mezitímních operací.

ifrs-full ExplanationOfShareOption 
sInSharebasedPaymentAr 
rangement

text label Popis smlouvy o úhradách vázaných na akcie Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. a)

documentation Popis smlouvy o úhradách vázaných na akcie, která 
existovala kdykoli během vykazovaného období. [Odkaz: 
Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]]

ifrs-full ExplanationOfSignificantCh 
angesInContractAssetsAnd 
ContractLiabilitiesExplana 
tory

text block label Vysvětlení významných změn smluvních aktiv a smluvních 
závazků [text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 118

documentation Vysvětlení významných změn smluvních aktiv a smluvních 
závazků. [Odkaz: Smluvní aktiva; Smluvní závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/627  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfSignificantCh 
angesInNetInvestmentInFi 
nanceLeaseExplanatory

text block label Vysvětlení významných změn čistých investic do finančních 
leasingů [text block]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 93

documentation Vysvětlení významných změn účetní hodnoty čisté investice 
do finančních leasingů. [Odkaz: Čistá investice do finančního 
leasingu]

ifrs-full ExplanationOfSignificantDe 
creaseInLevelOfGovernment 
GrantsForAgriculturalActiv 
ity

text label Vysvětlení významného snížení očekávané úrovně státních 
dotací pro zemědělskou činnost

Zveřejnění: IAS 41 odst. 57 
písm. c)

documentation Vysvětlení významného snížení očekávané úrovně státních 
dotací pro zemědělskou činnost. [Odkaz: Stát [member]; 
Státní dotace]

ifrs-full ExplanationOfSignificant 
TermsOfServiceConcessio 
nArrangementThatMayAffec 
tAmountTimingAndCertain 
tyOfFutureCashFlows

text label Vysvětlení významných podmínek ujednání o poskytování 
licencovaných služeb, které mohou ovlivňovat částku, 
časový rozvrh a jistotu budoucích peněžních toků

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. b)

documentation Vysvětlení významných podmínek ujednání o poskytování 
licencovaných služeb, které mohou ovlivňovat částku, 
časový rozvrh a jistotu budoucích peněžních toků (například 
licenční období, data valorizace ceny a základnu, která určuje 
valorizaci nebo opakované projednávání podmínek). 
[Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[member]]

ifrs-full ExplanationOfTermsAndCon 
ditionsOfOutstandingBalan 
cesForRelatedPartyTransac 
tion

text label Vysvětlení podmínek nesplacených zůstatků u transakcí se 
spřízněnými stranami

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b) bod i)

documentation Vysvětlení podmínek nesplacených zůstatků u transakcí se 
spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/628 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfTransactionsRe 
cognisedSeparatelyFromAc 
quisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombination

text label Popis transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod i), zveřejnění: 
IFRS 3 odst. B64 písm. l), 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

documentation Popis transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikových kombinacích. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full ExplanationOfTransfersOfCu 
mulativeGainOrLossWithinE 
quityOfInvestmentsInEquity 
DesignatedAsMeasuredAtFair 
ValueThroughOtherCompre 
hensiveIncome

text label Vysvětlení převodů kumulativního zisku nebo ztráty v rámci 
vlastního kapitálu z investic do kapitálových nástrojů 
označených v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11A 
písm. e)

documentation Vysvětlení převodů kumulativního zisku nebo ztráty v rámci 
vlastního kapitálu z investic do kapitálových nástrojů, které 
účetní jednotka označila v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full ExplanationOfUnfulfilledCon 
ditionsAndOtherContingen 
ciesAttachingToGovernmen 
tAssistance

text label Vysvětlení nesplněných podmínek a jiných nepředvídaných 
okolností vztahujících se ke státní podpoře

Zveřejnění: IAS 20 odst. 39 
písm. c)

documentation Vysvětlení nesplněných podmínek a jiných nepředvídaných 
okolností vztahujících se ke státní podpoře, která byla 
vykázána. [Odkaz: Stát [member]]

ifrs-full ExplanationOfValueAssigned 
ToKeyAssumption

text label Vysvětlení hodnoty přiřazené klíčovému předpokladu Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. f) bod ii), zveřejnění: IAS 
36 odst. 135 písm. e) bod ii)

documentation Vysvětlení hodnoty (hodnot) přiřazené klíčovému 
předpokladu (předpokladům), na kterém (kterých) vedení 
založilo své stanovení zpětně získatelné částky penězotvorné 
jednotky (skupiny jednotek). [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/629  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx 
pectsToRecogniseTransaction 
PriceAllocatedToRemaining 
PerformanceObligationsAsRe 
venue

text label Vysvětlení toho, kdy účetní jednotka očekává, že vykáže do 
výnosů transakční cenu alokovanou na zbývající závazky 
k plnění

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. b) bod ii)

documentation Vysvětlení toho, kdy účetní jednotka očekává, že vykáže do 
výnosů transakční cenu alokovanou na zbývající závazky 
k plnění. [Odkaz: Výnosy ze smluv se zákazníky; Transakční 
cena alokovaná na zbývající závazky k plnění]

ifrs-full ExplanationOfWhetherAny 
ConsiderationFromContracts 
WithCustomersIsNotInclude 
dInDisclosureOfTransaction 
PriceAllocatedToRemaining 
PerformanceObligations

text label Vysvětlení toho, zda existuje jakákoli protihodnota ze smluv 
se zákazníky, která nebyla zahrnuta do transakční ceny 
alokované na zbývající závazky k plnění

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 122

documentation Vysvětlení toho, zda existuje jakákoli protihodnota ze smluv 
se zákazníky, která nebyla zahrnuta do transakční ceny 
alokované na zbývající závazky k plnění. [Odkaz: Transakční 
cena alokovaná na zbývající závazky k plnění]

ifrs-full ExplanationOfWhetherBrea 
chesWhichPermittedLender 
ToDemandAcceleratedRepay 
mentWereRemediedOrTerm 
sOfLoansPayableWereRenego 
tiatedBeforeFinancialState 
mentsWereAuthorisedForIs 
sue

text label Vysvětlení toho, zda došlo k nápravě porušení, na jejichž 
základě mohl půjčovatel požadovat zrychlené splácení 
úvěru, nebo nebyly sjednány nové podmínky úvěru ještě před 
schválením účetní závěrky

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 19

documentation Vysvětlení toho, zda došlo k nápravě porušení podmínek 
úvěrové smlouvy, na jejichž základě mohl půjčovatel 
požadovat zrychlené splácení úvěru, nebo nebyly sjednány 
nové podmínky úvěru ještě před schválením účetní závěrky.

ifrs-full ExplanationOfWhetherEnti 
tyAppliesExemptionI 
nIAS2425

text label Vysvětlení toho, zda účetní jednotka využije osvobození 
uvedené ve standardu IAS 24 odst. 25

Zveřejnění: IAS 24 odst. 26

documentation Vysvětlení toho, zda účetní jednotka využije osvobození 
uvedené v odstavci 25 standardu IAS 24.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/630 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntity 
HasObligationToReturnColla 
teralSoldOrRepledged

text label Vysvětlení toho, zda má účetní jednotka povinnost vrátit 
kolaterál, který byl prodán či znovu poskytnut, i v případě, že 
nedojde k nesplnění závazku majitele kolaterálu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 15 
písm. b)

documentation Vysvětlení toho, zda má účetní jednotka povinnost vrátit 
kolaterál, který byl prodán či znovu poskytnut, i v případě, že 
nedojde k nesplnění závazku majitele kolaterálu.

ifrs-full ExplanationOfWhetherPartici 
pantsContributeToRetire 
mentBenefitPlan

text label Vysvětlení toho, zda účastníci přispívají do penzijního plánu Zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. d)

documentation Vysvětlení toho, zda účastníci přispívají do penzijních plánů.

ifrs-full ExplanationOfWhetherPracti 
calExpedientIsAppliedForDi 
sclosureOfTransactionPriceAl 
locatedToRemainingPerfor 
manceObligations

text label Vysvětlení toho, zda se u zveřejnění transakční ceny 
alokované na zbývající závazky k plnění používá praktické 
zjednodušení

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 122

documentation Vysvětlení toho, zda se u zveřejnění transakční ceny 
alokované na zbývající závazky k plnění používá praktické 
zjednodušení. [Odkaz: Transakční cena alokovaná na 
zbývající závazky k plnění]

ifrs-full ExplanationOfWhyEntityCa 
meToDifferentConclusionsIn 
NewAssessmentApplyingPara 
graphs412aOr412AaOfIFR 
S9AtDateOfInitialApplicatio 
nOfIFRS17

text label Vysvětlení toho, proč účetní jednotka dospěla k odlišným 
závěrům při novém posouzení podle odst. 4.1.2 písm. a) 
nebo odst. 4.1.2A písm. a) standardu IFRS 9 k datu prvotního 
použití IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C33 
písm. c)

documentation Vysvětlení toho, proč účetní jednotka dospěla k odlišným 
závěrům při novém posouzení podle odst. 4.1.2 písm. a) 
nebo odst. 4.1.2A písm. a) standardu IFRS 9 ke dni prvotního 
použití IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/631  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationOfWhyFairValue 
CannotBeReliablyMeasured 
ForInvestmentPropertyAtCos 
tOrInAccordanceWithIFRS16 
WithinFairValueModel

text label Vysvětlení toho, proč u investičního nemovitého majetku 
nelze spolehlivě stanovit reálnou hodnotu v pořizovacích 
nákladech nebo v souladu se standardem IFRS 16 v rámci 
modelu oceňování reálnou hodnotou

Zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. b)

documentation Vysvětlení proč u investičního nemovitého majetku nelze 
spolehlivě stanovit reálnou hodnotu, když účetní jednotka 
oceňuje investiční nemovitý majetek v pořizovacích 
nákladech nebo v souladu se standardem IFRS 16 v rámci 
modelu oceňování reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou 
[member]; Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full ExplanationOfWhyMethodsU 
sedToRecogniseRevenueProvi 
deFaithfulDepictionOfTrans 
ferOfGoodsOrServices

text label Vysvětlení toho, proč metody užité při vykazování výnosů 
poskytují důvěryhodné zobrazení převodu zboží nebo 
služeb

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 124 
písm. b)

documentation Vysvětlení toho, proč metody užité při vykazování výnosů ze 
smluv se zákazníky poskytují důvěryhodné zobrazení 
převodu zboží nebo služeb. [Odkaz: Výnosy ze smluv se 
zákazníky]

ifrs-full ExplanationOrCrossReferen 
cesToInterimFinancialState 
mentDisclosuresForFirstti 
meAdopter

text label Vysvětlení odkazu na zveřejnění obsažená v mezitímním 
účetním výkazu pro prvouživatele

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 33

documentation Vysvětlení odkazu na jiné zveřejněné dokumenty, které 
obsahují informace, které jsou významné pro porozumění 
běžnému mezitímnímu období účetní jednotky pro 
prvouživatele standardů IFRS.

ifrs-full ExplanationWhenGreatest 
TransferActivityTookPlace

text label Vysvětlení toho, kdy došlo k největšímu převodu Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. c) bod i)

documentation Vysvětlení toho, kdy došlo k největšímu převodu v tomto 
účetním období (např. posledních pět dnů před koncem 
účetního období), v němž není celková částka výnosů 
z převodu (která splňuje podmínky pro odúčtování) 
rozložena rovnoměrně (pokud se například významná část 
celkového objemu převodu uskuteční v závěrečných dnech 
účetního období).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/632 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationWhichDisclosur 
esCouldNotBeMadeAndRea 
sonsWhyTheyCannotBeMa 
deIfInitialAccountingForBusi 
nessCombinationIsIncom 
plete

text label Vysvětlení toho, která zveřejnění není možné provést, 
a důvody, proč to není možné, není-li prvotní zaúčtování 
podnikové kombinace k datu schválení účetní závěrky ke 
zveřejnění dokončeno

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B66

documentation Vysvětlení toho, která zveřejnění není možné provést, 
a důvody, proč to není možné, není-li prvotní zaúčtování 
podnikové kombinace k datu schválení této účetní závěrky ke 
zveřejnění dokončeno. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full ExplanationWhyFairValueBe 
comesReliableForBiologica 
lAssetsPreviouslyMeasuredAt 
Cost

text label Vysvětlení toho, proč se reálná hodnota stane spolehlivě 
měřitelnou u biologických aktiv, která byla dříve oceňována 
pořizovacími náklady

Zveřejnění: IAS 41 odst. 56 
písm. b)

documentation Vysvětlení toho, proč se reálná hodnota stane spolehlivě 
měřitelnou u biologických aktiv, která byla dříve oceňována 
pořizovacími náklady sníženými o oprávky a akumulované 
ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: V pořizovacích nákladech 
[member]; Biologická aktiva; Ztráta ze znehodnocení]

ifrs-full ExplanationWhyFairValue 
CannotBeReliablyMeasured 
ForBiologicalAssetsAtCost

text label Vysvětlení toho, proč není u biologických aktiv reálná 
hodnota spolehlivě měřitelná, v pořizovacích nákladech

Zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. b)

documentation Vysvětlení toho, proč není u biologických aktiv reálná 
hodnota spolehlivě měřitelná na bázi pořizovacích nákladů 
snížených o oprávky a akumulované ztráty ze znehodnocení. 
[Odkaz: Biologická aktiva; Ztráta ze znehodnocení]

ifrs-full ExplanationWhyFairValue 
CannotBeReliablyMeasured 
ForInvestmentPropertyCost 
Model

text label Vysvětlení toho, proč u investičního nemovitého majetku 
nelze spolehlivě stanovit reálnou hodnotu, model oceňování 
pořizovacími náklady

Zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. e) bod ii)

documentation Vysvětlení toho, proč u investičního nemovitého majetku 
nelze spolehlivě stanovit reálnou hodnotu za použití modelu 
oceňování pořizovacími náklady. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/633  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExplanationWhyFinancialSta 
tementsNotPreparedOn 
GoingConcernBasis

text label Vysvětlení toho, proč účetní jednotka nepředpokládá trvání 
podniku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 25

documentation Vysvětlení důvodu, proč účetní jednotka nepředpokládá 
trvání svého podniku.

ifrs-full ExplorationAndEvaluationAs 
setsMember

member label Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member] Obvyklá praxe: IAS 36 
odst. 127

documentation Tento člen představuje výdaje na průzkum a vyhodnocení 
vykázané za aktiva v souladu s účetními pravidly účetní 
jednotky. Výdaje na průzkum a vyhodnocení jsou výdaje 
vzniklé účetní jednotce ve spojitosti s průzkumem 
a vyhodnocováním nerostných zdrojů předtím, než je 
technická proveditelnost a komerční realizovatelnost 
prokazatelná.

ifrs-full ExposureToCreditRiskOn 
LoanCommitmentsAndFinan 
cialGuaranteeContracts

X instant, credit label Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv o finanční 
záruce

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Částka úvěrové expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce. [Odkaz: Úvěrové přísliby [member]; 
Smlouvy o finanční záruce [member]; Úvěrové riziko 
[member]]

periodStartLabel Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv o finanční 
záruce na začátku období

periodEndLabel Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv o finanční 
záruce na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/634 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExposureToRiskThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17

X instant label Expozice vůči riziku, které vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125 
písm. a)

documentation Částka expozice vůči riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/635  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ExpropriationOfMajorAssets 
ByGovernmentMember

member label Vyvlastnění důležitých aktiv státem [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. c)

documentation Tento člen představuje vyvlastnění důležitých aktiv státem. 
[Odkaz: Stát [member]]

ifrs-full ExternalCreditGradesAxis axis label Externí úvěrové třídy [axis] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a), příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20C, příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24 písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ExternalCreditGradesMember member label Externí úvěrové třídy [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a), příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20C, příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24 písm. a)

documentation Tento člen představuje úvěrové třídy, které byly poskytnuty 
externími ratingovými agenturami.

ifrs-full FactoringOfReceivablesMem 
ber

member label Faktoring pohledávek [member] Příklad: IFRS 7 odst. B33

documentation Tento člen představuje transakce, při nichž účetní jednotka 
převádí své pohledávky jiné straně (faktor).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/636 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FactorsUsedToIdentifyEntitys 
ReportableSegments

text label Popis faktorů použitých k vymezení povinně vykazovaných 
segmentů účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 22 
písm. a)

documentation Popis faktorů použitých k vymezení povinně vykazovaných 
segmentů účetní jednotky, včetně základu organizace (např. 
zda se vedení rozhodlo organizovat účetní jednotku podle 
výrobků a služeb, zeměpisných oblastí, regulačního prostředí 
nebo na základě kombinace faktorů a zda byly provozní 
segmenty agregovány). [Odkaz: Zeměpisné oblasti 
[member]; Provozní segmenty [member]; Výrobky a služby 
[member]; Povinně vykazované segmenty [member]]

ifrs-full FairValueAsDeemedCostAxis axis label Reálná hodnota jako domnělá pořizovací cena [axis] Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full FairValueGainLossThatWould 
HaveBeenRecognisedInOther 
ComprehensiveIncomeIfFi 
nancialAssetsHadNotBeenRe 
classified

X duration, credit label Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do ostatního úplného výsledku, pokud by finanční aktiva 
nebyla reklasifikována

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12D 
písm. b)

documentation Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do ostatního úplného výsledku, pokud by finanční aktiva 
nebyla reklasifikována. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FairValueGainLossThatWould 
HaveBeenRecognisedInProfi 
tOrLossIfFinancialAssetsHad 
NotBeenReclassifiedOutOf 
FairValueThroughProfitOrLos 
sAndIntoFairValueThroughO 
therComprehensiveIncomeI 
nitialApplicationOfIFRS9

X duration, credit label Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do zisku nebo ztráty, pokud by finanční aktiva nebyla 
reklasifikována z kategorie aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty do kategorie aktiv 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, prvotní použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. b)

documentation Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do zisku nebo ztráty, pokud by finanční aktiva nebyla 
reklasifikována z kategorie aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty do kategorie aktiv 
oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku v důsledku přechodu na IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/637  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FairValueGainLossThatWould 
HaveBeenRecognisedInProfi 
tOrLossOrOtherComprehen 
siveIncomeIfFinancialAsset 
sHadNotBeenReclassifiedFirst 
ApplicationOfIFRS9

X duration, credit label Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do zisku nebo ztráty nebo do ostatního úplného výsledku, 
pokud by finanční aktiva nebyla reklasifikována tak, že jsou 
oceňována naběhlou hodnotou, prvotní použití standardu 
IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. b)

documentation Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do zisku nebo ztráty nebo do ostatního úplného výsledku, 
pokud by finanční aktiva nebyla reklasifikována tak, že jsou 
oceňována naběhlou hodnotou v důsledku přechodu na 
standard IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FairValueGainLossThatWould 
HaveBeenRecognisedInProfi 
tOrLossOrOtherComprehen 
siveIncomeIfFinancialLiabili 
tiesHadNotBeenReclassified 
FirstApplicationOfIFRS9

X duration, credit label Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do zisku nebo ztráty nebo do ostatního úplného výsledku, 
pokud by finanční závazky nebyly reklasifikovány tak, že 
jsou oceňovány naběhlou hodnotou, prvotní použití 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. b)

documentation Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do zisku nebo ztráty nebo do ostatního úplného výsledku, 
pokud by finanční závazky nebyly reklasifikovány tak, že 
jsou oceňovány naběhlou hodnotou v důsledku přechodu na 
standard IFRS 9. [Odkaz: Finanční závazky]

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi 
nancialAssetsReclassifiedOu 
tOfAvailableforsaleFinancia 
lAssetsNotRecognisedInO 
therComprehensiveIncome

X duration, credit label Zisky (ztráty) v reálné hodnotě z finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie realizovatelných finančních 
aktiv, která nebyla vykázána do jiného souhrnného příjmu

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. e)

documentation Zisky (ztráty) v reálné hodnotě, které by byly vykázány do 
jiného souhrnného příjmu, pokud by finanční aktiva nebyla 
reklasifikována z kategorie realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní úplný 
výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/638 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi 
nancialAssetsReclassifiedOu 
tOfAvailableforsaleFinancia 
lAssetsRecognisedInOther 
ComprehensiveIncome

X duration, credit label Zisky (ztráty) v reálné hodnotě u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie realizovatelných finančních 
aktiv, které byly vykázány do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. d)

documentation Zisky (ztráty) v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku u finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie realizovatelných finančních aktiv. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi 
nancialAssetsReclassifiedOu 
tOfFinancialAssetsAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossNo 
tRecognisedInProfitOrLoss

X duration, credit label Zisky (ztráty) v reálné hodnotě u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které nebyly 
vykázány do zisku nebo ztráty.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. e)

documentation Zisky (ztráty) v reálné hodnotě, které by byly vykázány do 
zisku nebo ztráty, pokud by finanční aktiva nebyla 
reklasifikována z kategorie finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi 
nancialAssetsReclassifiedOu 
tOfFinancialAssetsAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossRe 
cognisedInProfitOrLoss

X duration, credit label Zisky (ztráty) v reálné hodnotě u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které byly vykázány 
do zisku nebo ztráty.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. d)

documentation Zisky (ztráty) v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie finančních 
aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/639  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FairValueGainsOrLossThat 
WouldHaveBeenRecognise 
dInProfitOrLossIfFinancialAs 
setsHadNotBeenReclassified

X duration, credit label Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do zisku nebo ztráty, pokud by finanční aktiva nebyla 
reklasifikována

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12D 
písm. b)

documentation Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla vykázána 
do zisku nebo ztráty, pokud by finanční aktiva nebyla 
reklasifikována. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FairValueHedgesMember member label Zajištění reálné hodnoty [member] Zveřejnění: IAS 39 odst. 86 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24A, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24B, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C

documentation Tento člen představuje zajištění změn reálné hodnoty aktiva 
nebo závazku nebo nezaúčtovaného pevného příslibu, nebo 
identifikované části takového aktiva, závazku nebo pevného 
příslibu, které jsou důsledkem konkrétního rizika a které 
budou mít vliv na zisk nebo ztrátu. [Odkaz: Zajištění 
[member]]

ifrs-full FairValueModelMember member label Model oceňování reálnou hodnotou [member] Zveřejnění: IAS 40 odst. 32A

documentation Tento člen představuje oceňování za použití modelu 
oceňování reálnou hodnotou. Reálná hodnota je cena, která 
by byla získána za prodej aktiva nebo zaplacena za převod 
závazku v řádné transakci mezi účastníky trhu v den ocenění.

ifrs-full FairValueOfAcquiredReceiva 
bles

X instant, debit label Reálná hodnota nabytých pohledávek Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) bod i)

documentation Reálná hodnota pohledávek nabytých v rámci podnikové 
kombinace. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full FairValueOfAssetsRepresen 
tingContinuingInvolvemen 
tInDerecognisedFinancialAs 
sets

X instant, debit label Reálná hodnota aktiv, která představují trvající angažovanost 
v odúčtovaných finančních aktivech

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. b)

documentation Reálná hodnota aktiv, která představují trvající angažovanost 
účetní jednotky v odúčtovaných finančních aktivech. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/640 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FairValueOfAssociatedFinan 
cialLiabilities

(X) instant, credit label Reálná hodnota souvisejících finančních závazků Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. d)

documentation Reálná hodnota finančních závazků souvisejících 
s převedenými finančními aktivy. která nejsou odúčtována 
v celém rozsahu. [Odkaz: Finanční aktiva]

negatedLabel Reálná hodnota souvisejících finančních závazků

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRe 
classifiedAsMeasuredAtAmor 
tisedCost

X instant, debit label Reálná hodnota finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty do kategorie aktiv oceňovaných v naběhlé 
hodnotě nebo reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12D 
písm. a)

documentation Reálná hodnota finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty do kategorie aktiv oceňovaných v naběhlé 
hodnotě nebo reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRe 
classifiedAsMeasuredAtAmor 
tisedCostFirstApplicationO 
fIFRS9

X instant, debit label Reálná hodnota finančních aktiv reklasifikovaných tak, že 
jsou oceňovány naběhlou hodnotou, prvotní použití 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. a)

documentation Reálná hodnota finančních aktiv, která byla v důsledku 
přechodu na IFRS 9 reklasifikována tak, že jsou oceňována 
naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRe 
classifiedOutOfFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeCategoryIntoAmor 
tisedCostCategory

X instant, debit label Reálná hodnota finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku do kategorie aktiv oceňovaných 
v naběhlé hodnotě

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12D 
písm. a)

documentation Reálná hodnota finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku, takže jsou oceňována v naběhlé 
hodnotě. [Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/641  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRe 
classifiedOutOfFairValue 
ThroughProfitOrLossAndIn 
toFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeInitia 
lApplicationOfIFRS9

X instant, debit label Reálná hodnota finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty do kategorie aktiv oceňovaných v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku, prvotní 
použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. a)

documentation Reálná hodnota finančních aktiv, která byla reklasifikována 
z kategorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty do kategorie aktiv oceňovaných v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku v důsledku 
přechodu na IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FairValueOfFinancialInstru 
mentOnDiscontinuationOf 
MeasurementAtFairValue 
ThroughProfitOrLossBecause 
CreditDerivativeIsUsedToMa 
nageCreditRiskAssets

X instant, debit label Reálná hodnota finančního nástroje při ukončení oceňování 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, protože 
používá pro řízení úvěrového rizika úvěrový derivát, aktiva

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. c)

documentation Reálná hodnota finančního nástroje vykázaného jako 
aktivum při ukončení oceňování v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, protože používá pro řízení úvěrového 
rizika tohoto finančního nástroje úvěrový derivát. [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]; Deriváty [member]; Finanční 
nástroje, třída [member]]

ifrs-full FairValueOfFinancialInstru 
mentOnDiscontinuationOf 
MeasurementAtFairValue 
ThroughProfitOrLossBecause 
CreditDerivativeIsUsedToMa 
nageCreditRiskLiabilities

X instant, credit label Reálná hodnota finančního nástroje při ukončení oceňování 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, protože 
používá pro řízení úvěrového rizika úvěrový derivát, závazky

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. c)

documentation Reálná hodnota finančního nástroje vykázaného jako 
závazek při ukončení oceňování v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, protože používá pro řízení úvěrového 
rizika tohoto finančního nástroje úvěrový derivát. [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]; Deriváty [member]; Finanční 
nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/642 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FairValueOfFinancialLiabili 
tiesReclassifiedAsMeasuredA 
tAmortisedCostFirstApplica 
tionOfIFRS9

X instant, credit label Reálná hodnota finančních závazků reklasifikovaných tak, že 
jsou oceňovány v naběhlé hodnotě, prvotní použití 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. a)

documentation Reálná hodnota finančních závazků, které byly v důsledku 
přechodu na IFRS 9 reklasifikovány tak, že jsou oceňovány 
v naběhlé hodnotě. [Odkaz: Finanční závazky]

ifrs-full FairValueOfInvestmentInJoint 
VenturesWherePriceQuota 
tionsPublished

X instant, debit label Reálná hodnota investic do společných podniků, pro které 
existují kótované tržní ceny

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. b) bod iii)

documentation Reálná hodnota investic do společných podniků, pokud 
existují kótované tržní ceny investice. [Odkaz: Společné 
podniky [member]; Investice do společných podniků 
vykázané v individuální účetní závěrce]

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInAs 
sociatesWherePriceQuotation 
sPublished

X instant, debit label Reálná hodnota investic do přidružených podniků, pro které 
existují kótované tržní ceny

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. b) bod iii)

documentation Reálná hodnota investic do přidružených podniků, pokud 
existují kótované tržní ceny investice. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Investice do přidružených podniků 
vykázané v individuální účetní závěrce]

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInE 
quityInstrumentsDesignate 
dAsMeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncome

X instant, debit label Investice do kapitálových nástrojů označených za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11A 
písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 8 písm. h)

documentation Částka investic do kapitálových nástrojů, které účetní 
jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/643  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInE 
quityInstrumentsMeasuredAt 
FairValueThroughOtherCom 
prehensiveIncomeAtDateOf 
Derecognition

X instant, debit label Reálná hodnota investic do kapitálových nástrojů 
označených za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku k datu odúčtování

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11B 
písm. b)

documentation Reálná hodnota investic do kapitálových nástrojů k datu 
odúčtování, které účetní jednotka označila za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů 
označené za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku [member]]

ifrs-full FairValueOfLiabilitiesRepre 
sentingContinuingInvolve 
mentInDerecognisedFinancia 
lAssets

X instant, credit label Reálná hodnota závazků, které představují trvající 
angažovanost v odúčtovaných finančních aktivech

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. b)

documentation Reálná hodnota závazků, které představují trvající 
angažovanost účetní jednotky v odúčtovaných finančních 
aktivech. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FairValueOfPropertyPlantAn 
dEquipmentMateriallyDiffer 
entFromCarryingAmount

X instant, debit label Reálná hodnota pozemků, budov a zařízení, pokud se 
výrazně liší od účetní hodnoty

Příklad: IAS 16 odst. 79 písm. 
d)

documentation Reálná hodnota pozemků, budov a zařízení, když se reálná 
hodnota výrazně liší od účetní hodnoty. [Odkaz: Účetní 
hodnota [member]; Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full FairValueOfSubsidiariesThat 
CeaseToBeConsolidatedAsOf 
DateOfChangeOfInvestmen 
tEntityStatus

X instant, debit label Reálná hodnota dceřiných podniků, které přestaly být 
konsolidovány ke dni změny statutu investiční jednotky

Zveřejnění: IFRS 12 
odst. 9B písm. a)

documentation Reálná hodnota dceřiných podniků, které přestaly být 
konsolidovány, ke dni změny statutu investiční jednotky. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]; Dceřiné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/644 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FairValueOfTransferredFinan 
cialAssetsAssociatedFinancial 
LiabilitiesThatAreNotDerecog 
nisedInTheirEntirety

X instant, debit label Reálná hodnota převedených finančních aktiv (souvisejících 
finančních závazků), která nejsou odúčtována v celém 
rozsahu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. d)

documentation Rozdíl mezi reálnou hodnotou převedených finančních aktiv, 
která nebyla odúčtována v celém rozsahu, a jejich 
souvisejícími závazky. [Odkaz: Finanční aktiva]

netLabel Čistá reálná hodnota převedených finančních aktiv 
(souvisejících finančních závazků), která nejsou odúčtována 
v celém rozsahu

ifrs-full FairValueOfTransferredFinan 
cialAssetsAssociatedFinancial 
LiabilitiesThatAreNotDerecog 
nisedInTheirEntiretyAbstract

label Reálná hodnota převedených finančních aktiv (souvisejících 
finančních závazků), která nejsou odúčtována v celém 
rozsahu [abstract]

ifrs-full FairValueOfTransferredFinan 
cialAssetsThatAreNotDere 
cognisedInTheirEntirety

X instant, debit label Reálná hodnota převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. d)

documentation Reálná hodnota převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FairValueOfUnderlyingItems 
ForContractsWithDirectParti 
cipationFeatures

X instant, debit label Reálná hodnota podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 111

documentation Reálná hodnota podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti. [Odkaz: Popis složení podkladových položek 
pro smlouvy s prvky přímé účasti]

ifrs-full FeeAndCommissionExpense (X) duration, debit label Náklad na poplatky a provize Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů souvisejících s poplatky a provizemi.

negatedTotalLabel Náklady na poplatky a provize celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/645  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FeeAndCommissionExpen 
seAbstract

label Náklady na poplatky a provize [abstract]

ifrs-full FeeAndCommissionIncome X duration, credit label Výnos z poplatků a provizí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka výnosů souvisejících s poplatky a provizemi.

totalLabel Výnosy z poplatků a provizí celkem

ifrs-full FeeAndCommissionInco 
meAbstract

label Výnos z poplatků a provizí [abstract]

ifrs-full FeeAndCommissionInco 
meExpense

X duration, credit label Výnos z poplatků a provizí (náklad na poplatky a provize) Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka výnosů nebo nákladů souvisejících s poplatky 
a provizemi.

netLabel Čisté výnosy z poplatků a provizí (náklady)

ifrs-full FeeAndCommissionInco 
meExpenseAbstract

label Výnos z poplatků a provizí (náklad na poplatky a provize) 
[abstract]

ifrs-full FeeExpenseArisingFromFinan 
cialLiabilitiesNotAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X duration, debit label Náklad vyplývající z poplatků z finančních závazků, které 
nejsou oceňovány reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. c) bod i)

documentation Částka nákladů vyplývajících z poplatků (nikoli však částky 
zohledňované při určování efektivní úrokové míry) 
z finančních závazků, které nejsou oceňovány reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Finanční závazky]

ifrs-full FeeIncomeAndExpenseAb 
stract

label Výnos z poplatků a náklad na poplatky [abstract]

ifrs-full FeeIncomeArisingFromFinan 
cialAssetsMeasuredAtAmorti 
sedCost

X duration, credit label Výnos vyplývající z poplatků z finančních závazků, které 
nejsou oceňovány reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. c) bod i)

documentation Částka výnosů vyplývajících z poplatků (nikoli však částky 
zohledňované při určování efektivní úrokové míry) 
z finančních aktiv, které nejsou oceňovány reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/646 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FeeIncomeExpenseArising 
FromFinancialAssetsOrFinan 
cialLiabilitiesNotAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X duration, credit label Výnosy (náklady) vyplývající z poplatků z finančních aktiv 
nebo finančních závazků, které nejsou oceňovány reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 20 písm. c) bod i)

documentation Částka výnosů nebo nákladů vyplývajících z poplatků (nikoli 
však částky zohledňované při určování efektivní úrokové 
míry) z finančních aktiv nebo finančních závazků, které 
nejsou oceňovány reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční 
závazky]

ifrs-full FeeIncomeExpenseArising 
FromTrustAndFiduciaryActiv 
ities

X duration, credit label Výnosy (náklady) vyplývající z poplatků ze svěřeneckých 
fondů a jiných výkonů svěřeneckých funkcí

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. c) bod ii)

documentation Částka výnosů a nákladů vyplývajících z poplatků (nikoli 
však částky zohledňované při určování efektivní úrokové 
míry) ze svěřeneckých fondů a jiných výkonů svěřeneckých 
funkcí, jež vedou k držení nebo investování aktiv jménem 
fyzických osob, svěřeneckých fondů, penzijních plánů 
a dalších institucí.

ifrs-full FinalSalaryPensionDefinedBe 
nefitPlansMember

member label Důchodové plány požitků definovaných na základě poslední 
mzdy [member]

Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
b)

documentation Tento člen představuje důchodové plány požitků 
definovaných na základě poslední mzdy. [Odkaz: Důchodové 
plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full FinanceCosts (X) duration, debit label Finanční náklady Zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. b)

documentation Částka nákladů spojených s financováním účetní jednotky.

negatedLabel Finanční náklady

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/647  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinanceCostsPaidClassifiedA 
sOperatingActivities

X duration, credit label Zaplacené finanční náklady klasifikované jako provozní 
činnosti

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní odtok za zaplacené finanční náklady klasifikované 
jako provozní činnosti. [Odkaz: Finanční náklady]

ifrs-full FinanceIncome X duration, credit label Finanční výnosy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka výnosů spojených s úroky a dalším financováním 
účetní jednotky.

ifrs-full FinanceIncomeCost X duration, credit label Finanční výnosy (náklady) Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka výnosů nebo nákladů spojených s úroky a dalším 
financováním účetní jednotky.

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom 
ReinsuranceContractsHeldEx 
cludedFromProfitOrLossAb 
stract

label Finanční výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, které 
byly vyloučeny z hospodářského výsledku [abstract]

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom 
ReinsuranceContractsHeldEx 
cludedFromProfitOrLossBe 
foreTax

X duration, credit label Finanční výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, které 
byly vyloučeny z hospodářského výsledku, před zdaněním

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 82, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90documentation Částka finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 

smluv, která je vyloučena z hospodářského výsledku 
a vykázána v ostatním úplném výsledku, před zdaněním, 
před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/648 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom 
ReinsuranceContractsHeldEx 
cludedFromProfitOrLossNe 
tOfTax

X duration, credit label Finanční výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, které 
byly vyloučeny z hospodářského výsledku, očištěné o daňový 
dopad

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 82, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90documentation Částka finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 

smluv, která je vyloučena z hospodářského výsledku 
a vykázána v ostatním úplném výsledku, očištěném o daň, 
před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy [member]]

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom 
ReinsuranceContractsHeldRe 
cognisedInProfitOrLoss

X duration, credit label Finanční výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, které 
byly vykázány v hospodářském výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 82 
písm. bc), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 82

documentation Částka finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 
smluv, která je vykázána v hospodářském výsledku. [Odkaz: 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné 
smlouvy [member]]

ifrs-full FinanceIncomeOnNetInvest 
mentInFinanceLease

X duration, credit label Finanční výnos z čisté investice do finančního leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. a) bod ii)

documentation Částka finančního výnosu z čisté investice do finančního 
leasingu. [Odkaz: Finanční výnos; Čistá investice do 
finančního leasingu]

ifrs-full FinanceIncomeReceivedClassi 
fiedAsOperatingActivities

X duration, debit label Přijaté finanční výnosy klasifikované jako provozní činnosti Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní přítok z přijatých finančních výnosů, 
klasifikovaných jako provozní činnosti. [Odkaz: Finanční 
výnosy]

ifrs-full FinanceLeaseReceivables X instant, debit label Pohledávky z finančního leasingu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka pohledávek souvisejících s finančním leasingem.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/649  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssets X instant, debit label Finanční aktiva Zveřejnění: IFRS 7 odst. 25, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M, 
příklad: IFRS 7 odst. 35N

documentation Částka aktiv, která jsou: a) hotovost; b) kapitálový nástroj jiné 
účetní jednotky; c) smluvní právo: i) přijmout hotovost nebo 
jiné finanční aktivum od jiné účetní jednotky; nebo ii) směnit 
finanční aktiva nebo finanční závazky s jinou jednotkou za 
podmínek, které jsou pro účetní jednotku potenciálně 
výhodné; nebo d) smlouva, která bude vypořádána nebo 
kterou lze vypořádat vlastními kapitálovými nástroji účetní 
jednotky a která je: i) nederivátem, za který účetní jednotka je 
nebo by mohla být povinna přijmout proměnný počet 
vlastních kapitálových nástrojů; nebo ii) derivátem, který 
bude nebo by mohl být vypořádán jinak než směnou pevné 
částky hotovosti nebo jiného finančního aktiva za pevný 
počet vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky. Za 
tímto účelem vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
nezahrnují finanční nástroje s prodejní opcí, které jsou 
klasifikovány jako kapitálové nástroje v souladu s odstavci 
16A až 16B standardu IAS 32, nástroje, které účetní jednotce 
ukládají povinnost dodat jiné straně poměrný podíl čistých 
aktiv pouze při likvidaci a jsou klasifikovány jako kapitálové 
nástroje v souladu s odstavci 16C až 16D standardu IAS 32, 
nebo nástroje, které jsou samy smlouvami o budoucím přijetí 
nebo dodání vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]; Finanční závazky]

totalLabel Finanční aktiva celkem

periodStartLabel Finanční aktiva na začátku období

periodEndLabel Finanční aktiva na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/650 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9ForPre 
paymentFeaturesWithNegati 
veCompensationCarryingA 
mountAfterApplyingAmend 
ments

X instant, debit label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení s negativní kompenzací, účetní 
hodnota po použití změn

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. b)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací, po 
použití změn.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9ForPre 
paymentFeaturesWithNegati 
veCompensationCarryingA 
mountImmediatelyBeforeAp 
plyingAmendments

X instant, debit label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení s negativní kompenzací, účetní 
hodnota bezprostředně před použitím změn

Zveřejnění: IFRS 9 bod 7.2.34 
písm. a)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení s negativní kompenzací, 
bezprostředně před použitím změn.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9ForPre 
paymentFeaturesWithNegati 
veCompensationMeasure 
mentCategoryAfterApplyin 
gAmendments

text label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení s negativní kompenzací, kategorie 
ocenění po použití změn

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. b)

documentation Kategorie ocenění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 
9 u složek předčasného splacení s negativní kompenzací, po 
použití změn.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9ForPre 
paymentFeaturesWithNegati 
veCompensationMeasure 
mentCategoryImmediatelyBe 
foreApplyingAmendments

text label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení s negativní kompenzací, kategorie 
ocenění bezprostředně před použitím změn

Zveřejnění: IFRS 9 bod 7.2.34 
písm. a)

documentation Kategorie ocenění finančních aktiv dotčených změnami IFRS 
9 u složek předčasného splacení s negativní kompenzací, 
bezprostředně před použitím změn.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/651  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9Made 
ByIFRS17CarryingAmountAf 
terApplyingAmendments

X instant, debit label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 pomocí standardu 
IFRS 17, účetní hodnota po použití změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. b)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17, po použití změn.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9Made 
ByIFRS17CarryingAmoun 
tImmediatelyBeforeApplyin 
gAmendments

X instant, debit label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 pomocí standardu 
IFRS 17, účetní hodnota bezprostředně před použitím změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. a)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17, bezprostředně před použitím 
změn.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9Made 
ByIFRS17ClassificationImme 
diatelyBeforeApplyingAmend 
ments

text label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 pomocí standardu 
IFRS 17, klasifikace bezprostředně před použitím změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. a)

documentation Klasifikace finančních aktiv dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17, bezprostředně před použitím 
změn.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9Made 
ByIFRS17MeasurementCate 
goryAfterApplyingAmend 
ments

text label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 pomocí standardu 
IFRS 17, kategorie oceňování po použití změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. b)

documentation Kategorie oceňování finančních aktiv dotčených změnami 
IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17, po použití změn.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA 
mendmentsToIFRS9Made 
ByIFRS17MeasurementCate 
goryImmediatelyBeforeAp 
plyingAmendments

text label Finanční aktiva dotčená změnami IFRS 9 pomocí standardu 
IFRS 17, kategorie oceňování bezprostředně před použitím 
změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. a)

documentation Kategorie oceňování finančních aktiv dotčených změnami 
IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17, bezprostředně před 
použitím změn.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/652 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRe 
designationAtDateOfInitia 
lApplicationOfIFRS17Car 
ryingAmountAfterRedesigna 
tion

X instant, debit label Finanční aktiva dotčená novým určením k datu prvotního 
použití IFRS 17, účetní hodnota po novém určení

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32 
písm. b) bod ii)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv dotčených novým určením 
k datu prvotního použití IFRS 17 po novém určení.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRe 
designationAtDateOfInitia 
lApplicationOfIFRS17Car 
ryingAmountImmediatelyBe 
foreRedesignation

X instant, debit label Finanční aktiva dotčená novým určením k datu prvotního 
použití IFRS 17, účetní hodnota bezprostředně před novým 
určením

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32 
písm. b) bod i)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv dotčených novým určením 
k datu prvotního použití IFRS 17 bezprostředně před novým 
určením.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRe 
designationAtDateOfInitia 
lApplicationOfIFRS17Measur 
ementCategoryAfterRede 
signation

text label Finanční aktiva dotčená novým určením k datu prvotního 
použití IFRS 17, kategorie ocenění po novém určení

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32 
písm. b) bod ii)

documentation Kategorie ocenění finančních aktiv dotčených novým 
určením k datu prvotního použití IFRS 17 po novém určení.

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRe 
designationAtDateOfInitia 
lApplicationOfIFRS17Measur 
ementCategoryImmediately 
BeforeRedesignation

text label Finanční aktiva dotčená novým určením k datu prvotního 
použití IFRS 17, kategorie ocenění bezprostředně před 
novým určením

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32 
písm. b) bod i)

documentation Kategorie ocenění finančních aktiv dotčených novým 
určením k datu prvotního použití IFRS 17 bezprostředně 
před novým určením.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/653  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised 
Cost

X instant, debit label Finanční aktiva v naběhlé hodnotě Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
f)

documentation Částka finančních aktiv v naběhlé hodnotě. Naběhlá hodnota 
je částka, jíž jsou finanční aktiva oceněna při prvotním 
zaúčtování, snížená o splátky jistiny a zvýšená nebo snížená – 
s použitím metody efektivní úrokové míry – o kumulativní 
amortizaci prémie či diskontu, tj. rozdílu mezi počáteční 
hodnotou a hodnotou při splatnosti, a upravená o případné 
znehodnocení. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised 
CostCategoryMember

member label Finanční aktiva v naběhlé hodnotě, kategorie [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
f)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v naběhlé 
hodnotě. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě]

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised 
CostMember

member label Finanční aktiva v naběhlé hodnotě, třída [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. a)

documentation Tento člen představuje třídu finančních aktiv oceňovaných 
naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue X instant, debit label Finanční aktiva, v reálné hodnotě Zveřejnění: IFRS 7 odst. 25

documentation Reálná hodnota finančních aktiv. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
Member

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě, třída [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. a)

documentation Tento člen představuje třídu finančních aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva; V reálné hodnotě 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/654 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncome

X instant, debit label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Finanční aktiva celkem v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeAbstract

label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku [abstract]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeCategoryMember

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku, kategorie [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X instant, debit label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka finančních aktiv, která jsou oceněná reálnou 
hodnotou a u nichž jsou zisky (ztráty) vykázány do zisku 
nebo ztráty. Finanční aktivum bude oceněno reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, pokud není 
oceněno naběhlou hodnotou nebo reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku. Zisk (ztráta) 
z finančního aktiva oceněného reálnou hodnotou bude 
vykázán(a) do zisku nebo ztráty, pokud není součástí 
zajišťovacího vztahu, nejedná se o investici do kapitálového 
nástroje, u níž se účetní jednotka rozhodla, že zisky a ztráty 
bude vykazovat v ostatním úplném výsledku, nebo se 
nejedná o finanční aktivum oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Finanční aktiva]

totalLabel Finanční aktiva celkem v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/655  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossAb 
stract

label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty [abstract]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossCategor 
yMember

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, kategorie [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossClassifie 
dAsHeldForTrading

X instant, debit label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, klasifikovaná jako určená k obchodování

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. a)

documentation Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty klasifikovaných jako určená k obchodování. 
Finanční aktivum je klasifikováno jako určené 
k obchodování, jestliže: a) bylo pořízeno nebo vzniklo 
v zásadě za účelem prodeje v blízké budoucnosti; b) při 
prvotním zaúčtování je součástí portfolia finančních 
nástrojů, které jsou společně řízeny a u kterých je v poslední 
době doloženo obchodování realizované pro krátkodobý 
zisk; nebo c) je derivátem (kromě derivátu, který je smlouvou 
o finanční záruce nebo plní funkci účinného zajišťovacího 
nástroje). [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossClassifie 
dAsHeldForTradingCategory 
Member

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, klasifikovaná jako určená k obchodování, kategorie [ 
member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. a)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty klasifikovaných jako 
určená k obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifikovaná jako 
určená k obchodování]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/656 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossDesigna 
tedAsUponInitialRecognition

X instant, debit label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označená při prvotním zaúčtování nebo následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, která byla takto označena při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossDesigna 
tedUponInitialRecognitionCa 
tegoryMember

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označená při prvotním zaúčtování nebo následně, 
kategorie [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, která byla takto 
označena při prvotním zaúčtování nebo následně. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označená při prvotním zaúčtování nebo následně]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossManda 
torilyMeasuredAtFairValue

X instant, debit label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, povinně oceněná reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka finančních aktiv povinně oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty v souladu se 
standardem IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossManda 
torilyMeasuredAtFairValueCa 
tegoryMember

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, povinně oceněná reálnou hodnotou, kategorie 
[member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních aktiv povinně 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, povinně oceněná reálnou hodnotou]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/657  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossMeasure 
dAsSuchInAccordanceWi 
thExemptionForReacquisitio 
nOfOwnEquityInstruments

X instant, debit label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, která tak byla oceněna v souladu s výjimkou pro 
znovunabytí vlastních kapitálových nástrojů

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu s výjimkou pro 
znovunabytí vlastních kapitálových nástrojů podle odstavce 
33A standardu IAS 32. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossMeasure 
dAsSuchInAccordanceWi 
thExemptionForReacquisitio 
nOfOwnEquityInstruments 
CategoryMember

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, která tak byla oceněna v souladu s výjimkou pro 
znovunabytí vlastních kapitálových nástrojů, kategorie 
[member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Tento člen představuje finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových 
nástrojů. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových nástrojů]

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossMeasure 
dAsSuchInAccordanceWi 
thExemptionForRepurchaseO 
fOwnFinancialLiabilities

X instant, debit label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, která tak byla oceněna v souladu s výjimkou pro 
zpětný odkup vlastních finančních závazků

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu s výjimkou pro 
zpětný odkup vlastních finančních závazků podle odstavce 
3.3.5 standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/658 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossMeasure 
dAsSuchInAccordanceWi 
thExemptionForRepurchaseO 
fOwnFinancialLiabilitiesCate 
goryMember

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, která tak byla oceněna v souladu s výjimkou pro 
zpětný odkup vlastních finančních závazků, kategorie 
[member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Tento člen představuje finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních 
závazků. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních závazků]

ifrs-full FinancialAssetsAvailablefor 
sale

X instant, debit label Realizovatelná finanční aktiva Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. d)

documentation Částka nederivátových finančních aktiv, která jsou 
klasifikována jako realizovatelná nebo nejsou klasifikována 
jako a) úvěry a pohledávky; b) investice držené do splatnosti; 
c) finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Derivátová finanční aktiva; Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; Investice 
držené do splatnosti]

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsa 
leCategoryMember

member label Realizovatelná finanční aktiva, kategorie [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. d)

documentation Tento člen představuje kategorii realizovatelných finančních 
aktiv. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsCarryingA 
mountImmediatelyAfterInitia 
lApplicationOfIFRS9

X instant, debit label Finanční aktiva, účetní hodnota bezprostředně po prvotním 
použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. b)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv bezprostředně po prvotním 
použití standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/659  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsCarryingA 
mountImmediatelyBeforeIni 
tialApplicationOfIFRS9

X instant, debit label Finanční aktiva, účetní hodnota bezprostředně před prvním 
použitím standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. a)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv k datu prvotního použití 
standardu IFRS 9 stanovená v souladu s IAS 39 nebo 
v souladu s předchozí verzí IFRS 9 (pokud přístup k aplikaci 
IFRS 9, který účetní jednotka zvolila, zahrnuje více než jedno 
datum prvotního použití pro odlišné požadavky). [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsCategoryMem 
ber

member [default] label Finanční aktiva, kategorie [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8

documentation Tento člen představuje souhrn kategorií finančních aktiv. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Kategorie 
finančních aktiv“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsCollectivelyAs 
sessedForCreditLossesMem 
ber

member label Finanční aktiva, která jsou společně posuzována z hlediska 
úvěrových ztrát [member]

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37

documentation Tento člen představuje finančními aktiva, která jsou společně 
posuzována z hlediska úvěrových ztrát. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsDescribedIn 
Paragraph39EaOfIFRS4Car 
ryingAmountApplyingIAS39

X instant, debit label Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
účetní hodnota při použití IAS 39

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a)

documentation Účetní hodnota při použití IAS 39 finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. V případě 
finančních aktiv oceněných zůstatkovou hodnotou by částka 
měla být před úpravou o opravné položky pro 
znehodnocení. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, reálná hodnota]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/660 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsDescribedIn 
Paragraph39EaOfIFRS4Fair 
Value

X instant, debit label Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
reálná hodnota

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39E písm. a)

documentation Reálná hodnota finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, tj. finančních aktiv se smluvními 
podmínkami, které stanoví konkrétní data peněžních toků 
tvořených výlučně splátkami jistiny a úroků z nesplacené 
částky jistiny (tj. finančních aktiv, která splňují podmínku 
v odst. 4.1.2 písm. b) a odst. 4.1.2A písm. b) standardu IFRS 
9), s výjimkou finančních aktiv, která splňují definici 
finančního aktiva určeného k obchodování podle IFRS 9 
nebo která jsou řízená a jejichž výkonnost je hodnocena na 
základě reálné hodnoty (odstavec B4.1.6 standardu IFRS 9). 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsDescribedIn 
Paragraph39EaOfIFRS4That 
DoNotHaveLowCreditRisk 
CarryingAmountApplyin 
gIAS39

X instant, debit label Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
která nemají nízké úvěrové riziko, účetní hodnota při použití 
IAS 39

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. b)

documentation Účetní hodnota při použití IAS 39 finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, která nemají nízké 
úvěrové riziko. V případě finančních aktiv oceněných 
zůstatkovou hodnotou by částka měla být před úpravou 
o opravné položky pro znehodnocení. [Odkaz: Finanční 
aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná 
hodnota]

ifrs-full FinancialAssetsDescribedIn 
Paragraph39EaOfIFRS4That 
DoNotHaveLowCreditRisk 
FairValue

X instant, debit label Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
která nemají nízké úvěrové riziko, reálná hodnota

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. b)

documentation Reálná hodnota finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, která nemají nízké úvěrové riziko. [Odkaz: 
Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
reálná hodnota]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/661  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsDesignatedAs 
MeasuredAtFairValueAbstract

label Finančních aktiva označená za oceňovaná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty [abstract]

ifrs-full FinancialAssetsHeldForMana 
gingLiquidityRisk

X instant, debit label Finanční aktiva držená pro účely řízení rizika likvidity Zveřejnění: IFRS 7 odst. B11E

documentation Částka finančních aktiv držených pro účely řízení rizika 
likvidity (např. finanční aktiva, která jsou ihned prodejná, 
nebo finanční aktiva, u nichž se očekává, že vytvoří hotovost, 
která bude schopna vyrovnat úbytky hotovosti vyplývající 
z finančních závazků). [Odkaz: Riziko likvidity [member]; 
Finanční aktiva; Finanční závazky]

ifrs-full FinancialAssetsImpairedMem 
ber

member label Znehodnocená finanční aktiva [member] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37

documentation Tento člen představuje finančními aktiva, která byla 
znehodnocena. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsIndividuallyAs 
sessedForCreditLossesMem 
ber

member label Finanční aktiva, která jsou jednotlivě posuzována z hlediska 
úvěrových ztrát [member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37 písm. b)

documentation Tento člen představuje finančními aktiva, která jsou 
jednotlivě posuzována z hlediska úvěrových ztrát. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAt 
FairValueThroughOtherCom 
prehensiveIncome

X instant, debit label Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Částka finančních aktiv, která jsou oceněná reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
Finanční aktivum musí být oceňováno reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku, pokud jsou 
splněny obě následující podmínky: a) finanční aktivum je 
drženo v rámci obchodního modelu, jehož cíle je dosaženo 
jak inkasem smluvních peněžních toků, tak prodejem 
finančních aktiv, a b) smluvní podmínky finančního aktiva 
stanoví konkrétní data peněžních toků tvořených výlučně 
splátkami jistiny a úroků z nesplacené částky jistiny. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/662 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAt 
FairValueThroughOtherCom 
prehensiveIncomeAbstract

label Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku [abstract]

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAt 
FairValueThroughOtherCom 
prehensiveIncomeCategory 
Member

member label Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku, kategorie [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku]

ifrs-full FinancialAssetsMeasurement 
CategoryImmediatelyAfterIni 
tialApplicationOfIFRS9

text label Finanční aktiva, kategorie ocenění bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. b)

documentation Kategorie ocenění finančních aktiv bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsMeasurement 
CategoryImmediatelyBeforeI 
nitialApplicationOfIFRS9

text label Finanční aktiva, kategorie ocenění bezprostředně před 
prvním použitím standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. a)

documentation Kategorie ocenění finančních aktiv k datu prvotního použití 
standardu IFRS 9 stanovená v souladu s IAS 39 nebo 
v souladu s předchozí verzí IFRS 9 (pokud přístup k aplikaci 
IFRS 9, který účetní jednotka zvolila, zahrnuje více než jedno 
datum prvotního použití pro odlišné požadavky). [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsMember member [default] label Finanční aktiva, třída [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32, 
zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. b), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 6, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42

documentation Tento člen představuje souhrn tříd finančních aktiv. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
finančních aktiv“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/663  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsNeitherPast 
DueNorImpairedMember

member label Finanční aktiva, která nejsou po splatnosti ani znehodnocená 
[member]

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37

documentation Tento člen představuje finanční aktiva, která nejsou po 
splatnosti ani nejsou znehodnocená. Finanční aktivum je po 
splatnosti, jestliže protistrana neprovedla platbu k datu, kdy 
byla daná platba na základě smlouvy splatná. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsOtherThan 
ThoseSpecifiedInParagra 
ph39EaOfIFRS4FairValue

X instant, debit label Jiná finanční aktiva než aktiva podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, reálná hodnota

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39E písm. b)

documentation Reálná hodnota jiných finančních aktiv, než která jsou 
popsána v odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: 
Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
reálná hodnota]

ifrs-full FinancialAssetsOutsideSco 
peOfIFRS7Member

member label Finanční aktiva mimo rámec standardu IFRS 7, třída 
[member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. b)

documentation Tento člen představuje třídu finančních aktiv mimo rámec 
standardu IFRS 7. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsPastDueButNo 
tImpairedMember

member label Finanční aktiva, která jsou po splatnosti, ale nejsou 
znehodnocená [member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37 písm. a)

documentation Tento člen představuje finanční aktiva, která jsou po 
splatnosti, ale nejsou znehodnocená. Finanční aktivum je po 
splatnosti, jestliže protistrana neprovedla platbu k datu, kdy 
byla daná platba na základě smlouvy splatná. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsPledgedAsCol 
lateralForLiabilitiesOrContin 
gentLiabilities

X instant, debit label Finanční aktiva zastavená jako kolaterál za závazky nebo 
podmíněné závazky

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 14 
písm. a)

documentation Částka finančních aktiv, která byla zastavena jako kolaterál za 
závazky nebo podmíněné závazky, včetně částek, které byly 
překlasifikovány v souladu s odst. 3.2.23 písm. a) standardu 
IFRS 9. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Finanční 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/664 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDe 
signatedAtFairValueThrough 
ProfitOrLossButNoLongerSo 
DesignatedFirstApplicationO 
fIFRS9

X instant, debit label Finanční aktiva, která byla dříve označena za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty, avšak již tak označována nejsou, prvotní použití 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c)

documentation Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve označena za nástroj oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, avšak když účetní jednotka 
poprvé použije IFRS 9, již tak označována nejsou. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDe 
signatedAtFairValueThrough 
ProfitOrLossReclassifiedDue 
ToRequirementsOfIFRS9First 
ApplicationOfIFRS9

X instant, debit label Finanční aktiva, která byla dříve označena za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty, reklasifikovaná na základě požadavků standardu IFRS 
9, prvotní použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c)

documentation Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve označena za nástroj oceňovaný reálnou vykázanou 
hodnotou do zisku nebo ztráty a která byla reklasifikována na 
základě požadavků standardu IFRS 9, avšak když účetní 
jednotka poprvé použije IFRS 9, již tak označována nejsou. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDe 
signatedAtFairValueThrough 
ProfitOrLossReclassifiedVo 
luntarilyFirstApplicationO 
fIFRS9

X instant, debit label Finanční aktiva, která byla dříve označena za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty, dobrovolně reklasifikovaná, prvotní použití standardu 
IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c)

documentation Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve označena za nástroj oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, ale již tak označována 
nejsou, a účetní jednotka se dobrovolně rozhodla, že je 
reklasifikuje, když poprvé použije IFRS 9. [Odkaz: Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsReclassifie 
dOutOfAvailableforsaleFinan 
cialAssetsAtFairValue

X instant, debit label Finanční aktiva reklasifikovaná z realizovatelných finančních 
aktiv, v reálné hodnotě

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. b)

documentation Reálná hodnota finančních aktiv, která byla reklasifikována 
z kategorie realizovatelných finančních aktiv. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Finanční aktiva, v reálné 
hodnotě]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/665  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsReclassifie 
dOutOfAvailableforsaleFinan 
cialAssetsCarryingAmount

X instant, debit label Finanční aktiva reklasifikovaná z realizovatelných finančních 
aktiv, účetní hodnota

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. b)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv, která byla reklasifikována 
z kategorie realizovatelných finančních aktiv. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsReclassifie 
dOutOfFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLossAt 
FairValue

X instant, debit label Finanční aktiva reklasifikovaná z finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, v reálné hodnotě.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. b)

documentation Reálná hodnota finančních aktiv, která byla reklasifikována 
z kategorie reálné hodnoty vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsReclassifie 
dOutOfFinancialAssetsAtFair 
ValueThroughProfitOrLoss 
CarryingAmount

X instant, debit label Finanční aktiva reklasifikovaná z finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, účetní hodnota

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. b)

documentation Účetní hodnota finančních aktiv, která byla reklasifikována 
z kategorie reálné hodnoty vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsRecognisedA 
sOfAcquisitionDate

X instant, debit label Finanční aktiva vykázaná k datu akvizice Příklad: IFRS 3 odst. B64 bod i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u finančních aktiv nabytých 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Finanční aktiva; Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full FinancialAssetsThatAreIndivi 
duallyDeterminedToBeImpair 
edFairValueOfCollateralHel 
dAndOtherCreditEnhance 
ments

X instant, debit label Finanční aktiva, u nichž bylo jednotlivě shledáno 
znehodnocení, reálná hodnota drženého kolaterálu a jiných 
úvěrových posílení

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG29 písm. c)

documentation Reálná hodnota dostupného kolaterálu a jiných úvěrových 
posílení získaných pro finanční aktiva, u nichž bylo 
jednotlivě shledáno znehodnocení. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Ztráta ze znehodnocení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/666 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDe 
signatedAsMeasuredAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossBefor 
eApplicationOfAmendment 
sToIFRS9ForPrepaymentFea 
turesWithNegativeCompensa 
tionThatAreNoLongerSoDe 
signated

X instant, debit label Finanční aktiva, která byla určena jako aktiva oceňovaná 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty před 
použitím změn IFRS 9 u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací, která již nejsou takto určena

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. c)

documentation Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve určena jako aktiva oceňovaná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, avšak když účetní jednotka 
použije změny IFRS 9 u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací, již tak určena nejsou. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty]

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDe 
signatedAsMeasuredAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossBefor 
eApplicationOfIFRS17Tha 
tAreNoLongerSoDesignated

X instant, debit label Finanční aktiva, která byla určena jako aktiva oceňovaná 
reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty před použitím IFRS 
17, která již nejsou takto určena

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C32 
písm. c)

documentation Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve určena jako aktiva oceňovaná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty podle odstavce 4.1.5 
standardu IFRS 9, která již nejsou takto určena po použití 
standardu IFRS 17.

ifrs-full FinancialAssetsToWhichOver 
layApproachIsApplied

X instant, debit label Finanční aktiva, u nichž je uplatňován překrývací přístup Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. b)

documentation Částka finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsTypeMember member [default] label Finanční aktiva, typ [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B51, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B52

documentation Tento člen představuje souhrn typů finančních aktiv. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Typy 
finančních aktiv“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/667  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNot 
QualifyForDerecognitionAxis

axis label Převedená finanční aktiva, která nejsou odúčtována v celém 
rozsahu [axis]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNot 
QualifyForDerecognition 
Member

member [default] label Převedená finanční aktiva, která nejsou odúčtována v celém 
rozsahu [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D

documentation Tento člen představuje převedená finanční aktiva, která 
nejsou odúčtována v celém rozsahu. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Převedená finanční aktiva, která 
nejsou odúčtována v celém rozsahu“, není-li použit žádný 
jiný člen. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsWhoseCon 
tractualCashFlowCharacteris 
ticsHaveBeenAssessedBase 
dOnFactsAndCircumstance 
sAtInitialRecognitionWithout 
TakingIntoAccountException 
ForPrepaymentFeatures

X instant, debit label Finanční aktiva, u nichž byly charakteristiky smluvních 
peněžních toků posouzeny na základě skutečností 
a okolností při prvotním zaúčtování, bez ohledu na výjimku 
týkající se složky předčasného splacení

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42S

documentation Částka finančních aktiv, u nichž byly charakteristiky 
smluvních peněžních toků posouzeny na základě skutečností 
a okolností, jež existovaly při prvotním zaúčtování, bez 
ohledu na výjimku týkající se složky předčasného splacení. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsWhoseCon 
tractualCashFlowCharacteris 
ticsHaveBeenAssessedBase 
dOnFactsAndCircumstance 
sAtInitialRecognitionWithout 
TakingIntoAccountRequire 
mentsRelatedToModificatio 
nOfTimeValueOfMoneyEle 
ment

X instant, debit label Finanční aktiva, u nichž byly charakteristiky smluvních 
peněžních toků posouzeny na základě skutečností 
a okolností při prvotním zaúčtování, bez ohledu na 
požadavky týkající se úpravy složky časové hodnoty peněz

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42R

documentation Částka finančních aktiv, u nichž byly charakteristiky 
smluvních peněžních toků posouzeny na základě skutečností 
a okolností, jež existovaly při prvotním zaúčtování, bez 
ohledu na požadavky týkající se úpravy složky časové 
hodnoty peněz. [Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/668 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsWithContrac 
tualCashFlowsModifiedDurin 
gReportingPeriodWhileLos 
sAllowanceMeasuredAtLifeti 
meExpectedCreditLossesA 
mortisedCostBeforeModifica 
tion

X duration, debit label Finanční aktiva, u nichž došlo v průběhu vykazovaného 
období k úpravě smluvních peněžních toků, přičemž jejich 
opravná položka byla vyčíslena ve výši očekávaných 
úvěrových ztrát za dobu trvání, naběhlá hodnota před 
úpravou

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35J písm. a)

documentation Naběhlá hodnota před úpravou týkající se finančních aktiv, 
u nichž došlo v průběhu vykazovaného období k úpravě 
smluvních peněžních toků, přičemž jejich opravná položka 
byla vyčíslena ve výši očekávaných úvěrových ztrát za dobu 
trvání. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsWithContrac 
tualCashFlowsModifiedDurin 
gReportingPeriodWhileLos 
sAllowanceMeasuredAtLifeti 
meExpectedCreditLossesModi 
ficationGainLoss

X duration, credit label Finanční aktiva, u nichž došlo v průběhu vykazovaného 
období k úpravě smluvních peněžních toků, přičemž jejich 
opravná položka byla vyčíslena ve výši očekávaných 
úvěrových ztrát za dobu trvání, zisky (ztráty) z úpravy

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35J písm. a)

documentation Čisté zisky (ztráty) z úpravy vykázané u finančních aktiv, 
u nichž došlo v průběhu vykazovaného období k úpravě 
smluvních peněžních toků, přičemž jejich opravná položka 
byla vyčíslena ve výši očekávaných úvěrových ztrát za dobu 
trvání. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialAssetsWithModified 
ContractualCashFlowsWhile 
LossAllowanceMeasuredAtLi 
fetimeExpectedCreditLosses 
ForWhichLossAllowance 
ChangedDuringReportingPer 
iodTo12monthExpectedCredi 
tLossesGrossCarryingA 
mount

X instant, debit label Finanční aktiva se smluvními peněžními toky 
modifikovanými v době, kdy opravná položka byla vyčíslena 
ve výši očekávaných úvěrových ztrát za dobu trvání a u které 
se opravná položka v průběhu vykazovaného období 
změnila na výši dvanáctiměsíčních očekávaných úvěrových 
ztrát, hrubá účetní hodnota

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35J 
písm. b)

documentation Hrubá účetní hodnota finančních aktiv, která byla od 
prvotního zaúčtování modifikována v době, kdy opravná 
položka byla vyčíslena ve výši očekávaných úvěrových ztrát 
za dobu trvání a u které se opravná položka v průběhu 
vykazovaného období změnila na výši dvanáctiměsíčních 
očekávaných úvěrových ztrát. [Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/669  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialAssetsWrittenOff 
DuringReportingPeriodAnd 
StillSubjectToEnforcementAc 
tivityContractualAmountOut 
standing

X instant, debit label Finanční aktiva odepsaná v průběhu vykazovacího období, 
která jsou stále předmětem vymáhání, nesplacená smluvní 
částka

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35L

documentation Nesplacená smluvní částka finančních aktiv, která byla 
odepsána v průběhu vykazovaného období a jsou stále 
předmětem vymáhání. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialEffectOfChangesI 
nAccountingPolicyMember

member label Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního pravidla 
[member]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 8 
odst. 29 písm. c) bod i)

documentation Tento člen představuje finanční dopad změn účetního 
pravidla.

ifrs-full FinancialEffectOfCorrection 
sOfAccountingErrorsMember

member label Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. b) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 49 písm. c)

documentation Tento člen představuje finanční dopad oprav předchozích 
účetních období.

ifrs-full FinancialEffectOfTransition 
FromPreviousGAAPToIFRS 
sAxis

axis label Finanční dopad přechodu z předchozího GAAP na IFRS 
[axis]

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 24

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full FinancialForecastOfCash 
FlowsForCashgeneratingUnit 
MeasurementInputMember

member label Finanční prognóza přijatých (odchozích) peněžních toků 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]

Příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. e)

documentation Tento člen představuje finanční prognózu peněžních toků 
u penězotvorné jednotky, která je použita jako vstupní 
veličina pro ocenění.

ifrs-full FinancialForecastOfProfitOr 
LossForCashgeneratingUnit 
MeasurementInputMember

member label Finanční prognóza zisku (ztráty) u penězotvorné jednotky, 
vstupní veličina pro ocenění [member]

Příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. e)

documentation Tento člen představuje finanční prognózu zisku nebo ztráty 
u penězotvorné jednotky, která je použita jako vstupní 
veličina pro ocenění.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/670 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialGuaranteeContracts 
Member

member label Smlouvy o finanční záruce [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B8E

documentation Tento člen představuje smlouvy, na jejichž základě je výstavce 
povinen provést určité platby, aby odškodnil držitele za 
ztrátu, kterou utrpí, když určitý dlužník selže s provedením 
splatné platby, a to podle řádné nebo upravené lhůty 
splatnosti dluhového nástroje.

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditim 
pairedAfterPurchaseOrOrigi 
nationMember

member label Finanční nástroje úvěrově znehodnocené po nákupu nebo 
vzniku [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. b) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35M písm. b) bod 
ii)

documentation Tento člen představuje finanční nástroje, které byly úvěrově 
znehodnocené po nákupu nebo vzniku. [Odkaz: Úvěrově 
znehodnocené finanční nástroje [member]]

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditim 
pairedMember

member label Úvěrově znehodnocené finanční nástroje [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Tento člen představuje finanční nástroje, které jsou úvěrově 
znehodnocené. [Odkaz: Úvěrové znehodnocení finančních 
nástrojů [member]]

ifrs-full FinancialInstrumentsDesigna 
tedAsHedgingInstrumentsAt 
FairValue

X instant label Finanční nástroje použité jako zajišťovací nástroje, v reálné 
hodnotě

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22 písm. b)

documentation Reálná hodnota finančních nástrojů použitých jako 
zajišťovací nástroje. Zajišťovací nástroje jsou určené deriváty 
nebo (pouze pro účely zajištění rizika změn měnových 
kurzů) určená nederivátová finanční aktiva nebo 
nederivátové finanční závazky, u nichž se očekává, že reálná 
hodnota nebo peněžní toky z nich plynoucí vykompenzují 
změny reálné hodnoty určené zajištěné položky nebo 
peněžních toků z ní plynoucích. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Deriváty [member]; Derivátová finanční aktiva; 
Derivátové finanční závazky; Finanční nástroje, třída 
[member]; Finanční aktiva; Finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/671  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure 
dAtFairValueThroughProfi 
tOrLossBecauseCreditDeriva 
tiveIsUsedToManageCreditRis 
kAxis

axis label Finanční nástroje oceňované reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty, protože používají pro řízení úvěrového 
rizika úvěrový derivát [axis]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure 
dAtFairValueThroughProfi 
tOrLossBecauseCreditDeriva 
tiveIsUsedToManageCredi 
tRiskMember

member [default] label Finanční nástroje oceňované reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty, protože používají pro řízení úvěrového 
rizika úvěrový derivát [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G

documentation Tento člen představuje finanční nástroje oceňované reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, protože používají 
pro řízení úvěrového rizika těchto nástrojů úvěrový derivát. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Finanční 
nástroje oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty, protože používají pro řízení úvěrového rizika 
úvěrový derivát“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]; Úvěrové riziko [member]]

ifrs-full FinancialInstrumentsNotCre 
ditimpairedMember

member label Finanční nástroje, které nejsou úvěrově znehodnocené 
[member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Tento člen představuje finanční nástroje, které nejsou 
úvěrově znehodnocené. [Odkaz: Úvěrové znehodnocení 
finančních nástrojů [member]]

ifrs-full FinancialInstrumentsPurcha 
sedOrOriginatedCreditimpair 
edMember

member label Nakoupené nebo vzniklé úvěrově znehodnocené finanční 
nástroje [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35M písm. c)

documentation Tento člen představuje finanční nástroje, které byly 
nakoupeny nebo vznikly jako úvěrově znehodnocené. 
[Odkaz: Úvěrově znehodnocené finanční nástroje [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/672 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialInstrumentsSubject 
ToEnforceableMasterNettin 
gArrangementOrSimilarA 
greementNotSetOffAgainstFi 
nancialAssets

(X) instant, credit label Finanční nástroje, které jsou předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a nejsou 
započteny oproti finančním aktivům

Příklad: IFRS 7 odst. 13C písm. 
d) bod i), příklad: IFRS 7 odst. 
IG40D

documentation Částka finančních nástrojů, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné 
dohody a které nejsou započteny oproti finančním aktivům. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

negatedLabel Finanční nástroje, které jsou předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a nejsou 
započteny oproti finančním aktivům

ifrs-full FinancialInstrumentsSubject 
ToEnforceableMasterNettin 
gArrangementOrSimilarA 
greementNotSetOffAgainstFi 
nancialLiabilities

(X) instant, debit label Finanční nástroje, které jsou předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a nejsou 
započteny oproti finančním závazkům

Příklad: IFRS 7 odst. 13C písm. 
d) bod i), příklad: IFRS 7 odst. 
IG40D

documentation Částka finančních nástrojů, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné 
dohody a které nejsou započteny oproti finančním 
závazkům. [Odkaz: Finanční závazky]

negatedLabel Finanční nástroje, které jsou předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a nejsou 
započteny oproti finančním závazkům

ifrs-full FinancialInstrumentsWhose 
FairValuePreviouslyCouldNot 
BeReliablyMeasuredAtTi 
meOfDerecognition

X instant label Finanční nástroje v okamžiku odúčtování, jejichž reálnou 
hodnotu nebylo možné v minulosti spolehlivě určit

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 30 písm. e)

documentation Částka odúčtovaných finančních nástrojů v okamžiku 
odúčtování, jejichž reálnou hodnotu nebylo možné 
v minulosti spolehlivě určit. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/673  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilities X instant, credit label Finanční závazky Zveřejnění: IFRS 7 odst. 25

documentation Částka závazků, které jsou: a) smluvní závazek; i) dodat 
hotovost nebo jiné finanční aktivum jiné účetní jednotce; 
nebo ii) směnit finanční aktiva nebo finanční závazky s jinou 
jednotkou za podmínek, které jsou pro účetní jednotku 
potenciálně nevýhodné; nebo b) smlouva, která bude nebo 
může být vypořádána vlastními kapitálovými nástroji účetní 
jednotky a která je: i) nederivátem, za který účetní jednotka je 
nebo může být povinna dodat proměnný počet vlastních 
kapitálových nástrojů; nebo ii) derivátem, který bude nebo by 
mohl být vypořádán jinak než směnou pevné částky 
hotovosti nebo jiného finančního aktiva za pevný počet 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky. Za tímto 
účelem jsou kapitálovými nástroji předkupní práva, opce 
nebo warranty na nabytí pevného počtu vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky za pevnou částku 
jakékoli měny, pokud tato účetní jednotka nabízí předkupní 
práva, opce nebo warranty poměrným dílem všem svým 
stávajícím vlastníkům stejné třídy svých vlastních 
nederivativních kapitálových nástrojů. Za tímto účelem 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky nezahrnují 
finanční nástroje s prodejní opcí, které jsou klasifikovány 
jako kapitálové nástroje v souladu s odstavci 16A až 16B 
standardu IAS 32, nástroje, které účetní jednotce ukládají 
povinnost dodat jiné straně poměrný podíl čistých aktiv 
pouze při likvidaci a jsou klasifikovány jako kapitálové 
nástroje v souladu s odstavci 16C až 16D standardu IAS 32, 
nebo nástroje, které jsou samy smlouvami o budoucím přijetí 
nebo dodání vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky. 
Nástroj, který vyhovuje definici finančního závazku, je 
výjimečně klasifikován jako kapitálový nástroj, pokud má 
všechny znaky stanovené v odstavcích 16A až 16B nebo 
odstavcích 16C až 16D standardu IAS 32 a splňuje 
podmínky uvedené tamtéž. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]; Finanční aktiva; Deriváty [member]]

totalLabel Finanční závazky celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/674 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9For 
PrepaymentFeaturesWithNe 
gativeCompensationCarryin 
gAmountAfterApplyingA 
mendments

X instant, credit label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení s negativní kompenzací, účetní 
hodnota po použití změn

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. b)

documentation Účetní hodnota finančních závazků dotčených změnami 
IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, po použití změn.

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9For 
PrepaymentFeaturesWithNe 
gativeCompensationCarryin 
gAmountImmediatelyBefor 
eApplyingAmendments

X instant, credit label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení s negativní kompenzací, účetní 
hodnota bezprostředně před použitím změn

Zveřejnění: IFRS 9 bod 7.2.34 
písm. a)

documentation Účetní hodnota finančních závazků dotčených změnami 
IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, bezprostředně před použitím změn.

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9For 
PrepaymentFeaturesWithNe 
gativeCompensationMeasure 
mentCategoryAfterApplyin 
gAmendments

text label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení s negativní kompenzací, kategorie 
ocenění po použití změn

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. b)

documentation Kategorie ocenění finančních závazků dotčených změnami 
IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, po použití změn.

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9For 
PrepaymentFeaturesWithNe 
gativeCompensationMeasure 
mentCategoryImmediatelyBe 
foreApplyingAmendments

text label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení s negativní kompenzací, kategorie 
ocenění bezprostředně před použitím změn

Zveřejnění: IFRS 9 bod 7.2.34 
písm. a)

documentation Kategorie ocenění finančních závazků dotčených změnami 
IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, bezprostředně před použitím změn.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/675  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9Ma 
deByIFRS17CarryingAmoun 
tAfterApplyingAmendments

X instant, credit label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 pomocí 
standardu IFRS 17, účetní hodnota po použití změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. b)

documentation Účetní hodnota finančních závazků dotčených změnami 
IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17, po použití změn.

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9Ma 
deByIFRS17CarryingAmoun 
tImmediatelyBeforeApplyin 
gAmendments

X instant, credit label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 pomocí 
standardu IFRS 17, účetní hodnota bezprostředně před 
použitím změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. a)

documentation Účetní hodnota finančních závazků dotčených změnami 
IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17, bezprostředně před 
použitím změn.

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9Ma 
deByIFRS17ClassificationIm 
mediatelyBeforeApplyingA 
mendments

text label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 pomocí 
standardu IFRS 17, klasifikace bezprostředně před použitím 
změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. a)

documentation Klasifikace finančních závazků dotčených změnami IFRS 9 
pomocí standardu IFRS 17, bezprostředně před použitím 
změn.

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9Ma 
deByIFRS17MeasurementCa 
tegoryAfterApplyingAmend 
ments

text label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 pomocí 
standardu IFRS 17, kategorie oceňování po použití změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. b)

documentation Kategorie oceňování finančních závazků dotčených 
změnami IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17, po použití 
změn.

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected 
ByAmendmentsToIFRS9Ma 
deByIFRS17MeasurementCa 
tegoryImmediatelyBeforeAp 
plyingAmendments

text label Finanční závazky dotčené změnami IFRS 9 pomocí 
standardu IFRS 17, kategorie oceňování bezprostředně před 
použitím změn

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. a)

documentation Kategorie oceňování finančních závazků dotčených 
změnami IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17, bezprostředně 
před použitím změn.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/676 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmorti 
sedCost

X instant, credit label Finanční závazky v naběhlé hodnotě Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. f), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. g)documentation Částka finančních závazků v naběhlé hodnotě. Naběhlá 

hodnota je částka, jíž jsou finanční závazky oceněny při 
prvotním zaúčtování, snížená o splátky jistiny a zvýšená 
nebo snížená – s použitím metody efektivní úrokové míry – 
o kumulativní amortizaci prémie či diskontu, tj. rozdílu mezi 
počáteční hodnotou a hodnotou při splatnosti. [Odkaz: 
Finanční závazky]

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmorti 
sedCostCategoryMember

member label Finanční závazky v naběhlé hodnotě, kategorie [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. f), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. g)documentation Tento člen představuje kategorii finančních závazků 

v naběhlé hodnotě. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě]

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmorti 
sedCostMember

member label Finanční závazky v naběhlé hodnotě, třída [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. a)

documentation Tento člen představuje třídu finančních závazků 
oceňovaných naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky 
v naběhlé hodnotě]

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lue

X instant, credit label Finanční závazky, v reálné hodnotě Zveřejnění: IFRS 7 odst. 25

documentation Reálná hodnota finančních závazků. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Finanční závazky]

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lueMember

member label Finanční závazky v reálné hodnotě, třída [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. a)

documentation Tento člen představuje třídu finančních závazků 
oceňovaných reálnou hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky; 
V reálné hodnotě [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/677  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lueThroughProfitOrLoss

X instant, credit label Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka finančních závazků, které splňují jednu z níže 
uvedených podmínek: a) splňují definici finančního závazku 
určeného k obchodování; nebo b) účetní jednotka je při 
prvotním zaúčtování označí jako nástroj v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. Účetní jednotka může toto 
zařazení použít, pouze pokud to umožňuje odstavec 4.3.5 
standardu IFRS 9 (vložené deriváty) nebo pokud toto 
rozhodnutí poskytne více relevantních informací, protože: a) 
vylučuje nebo významně omezuje oceňovací nebo účetní 
nesoulad (někdy označovaný jako „účetní neshoda“), který by 
mohl jinak vzniknout při oceňování aktiv nebo závazků nebo 
zaúčtování příslušných zisků a ztrát na jiném základě; nebo 
b) skupina finančních závazků nebo finančních aktiv 
a finančních závazků je řízena a její výkonnost je hodnocena 
na základě reálné hodnoty a v souladu se zdokumentovanou 
strategií řízení rizik nebo investiční strategií a informace 
o této skupině jsou na tomto základě interně předávány 
klíčovým řídicím zaměstnancům organizace (podle definice 
v IAS 24). [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Členové 
vrcholového vedení účetní jednotky nebo mateřského 
podniku [member]; Deriváty [member]; Finanční aktiva; 
Finanční závazky]

totalLabel Finanční závazky celkem v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossAb 
stract

label Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty [abstract]

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossCate 
goryMember

member label Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, kategorie [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních závazků v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/678 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossClas 
sifiedAsHeldForTrading

X instant, credit label Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, které splňují definici finančního závazku určeného 
k obchodování

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka finančních závazků v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, které splňují definici finančního závazku 
určeného k obchodování. Finanční závazek je klasifikován 
jako určený k obchodování, jestliže: a) byl pořízen nebo 
vznikl v zásadě za účelem prodeje nebo zpětné koupě v blízké 
budoucnosti; b) při prvotním zaúčtování je součástí portfolia 
finančních nástrojů, které jsou společně řízeny a u kterých je 
v poslední době doloženo obchodování realizované pro 
krátkodobý zisk; nebo c) je derivátem (kromě derivátu, který 
je smlouvou o finanční záruce nebo plní funkci účinného 
zajišťovacího nástroje). [Odkaz: Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossDe 
signatedAsUponInitialRecog 
nition

X instant, credit label Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označené při prvotním zaúčtování nebo následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka finančních závazků v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, které byly takto označeny při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossDe 
signatedUponInitialRecogni 
tionCategoryMember

member label Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označené při prvotním zaúčtování nebo následně, 
kategorie [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních závazků v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které byly takto 
označeny při prvotním zaúčtování nebo následně. [Odkaz: 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označené při prvotním zaúčtování nebo následně]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/679  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossThat 
MeetDefinitionOfHeldForTra 
dingCategoryMember

member label Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, které splňují definici finančního závazku určeného 
k obchodování, kategorie [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Tento člen představuje kategorii finančních závazků v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které splňují definici 
finančního závazku určeného k obchodování. [Odkaz: 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, které splňují definici finančního závazku určeného 
k obchodování]

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingA 
mountImmediatelyAfterInitia 
lApplicationOfIFRS9

X instant, credit label Finanční závazky, účetní hodnota bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. b)

documentation Účetní hodnota finančních závazků bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční 
závazky]

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingA 
mountImmediatelyBeforeIni 
tialApplicationOfIFRS9

X instant, credit label Finanční závazky, účetní hodnota bezprostředně před 
prvním použitím standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. a)

documentation Účetní hodnota finančních závazků k datu prvotního použití 
standardu IFRS 9 stanovená v souladu s IAS 39 nebo 
v souladu s předchozí verzí IFRS 9 (pokud přístup k aplikaci 
IFRS 9, který účetní jednotka zvolila, zahrnuje více než jedno 
datum prvotního použití pro odlišné požadavky). [Odkaz: 
Finanční závazky]

ifrs-full FinancialLiabilitiesCategory 
Member

member [default] label Finanční závazky, kategorie [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8

documentation Tento člen představuje souhrn kategorií finančních závazků. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Kategorie 
finančních závazků“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/680 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasure 
mentCategoryImmediatelyAf 
terInitialApplicationOfIFRS9

text label Finanční závazky, kategorie ocenění bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. b)

documentation Kategorie ocenění finančních závazků bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční 
závazky]

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasure 
mentCategoryImmediatelyBe 
foreInitialApplicationO 
fIFRS9

text label Finanční závazky, kategorie ocenění bezprostředně před 
prvním použitím standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. a)

documentation Kategorie ocenění finančních závazků k datu prvotního 
použití standardu IFRS 9 stanovená v souladu s IAS 39 nebo 
v souladu s předchozí verzí IFRS 9 (pokud přístup k aplikaci 
IFRS 9, který účetní jednotka zvolila, zahrnuje více než jedno 
datum prvotního použití pro odlišné požadavky). [Odkaz: 
Finanční závazky]

ifrs-full FinancialLiabilitiesMember member [default] label Finanční závazky, třída [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 6, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42documentation Tento člen představuje souhrn tříd finančních závazků. 

Představuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
finančních závazků“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Finanční závazky]

ifrs-full FinancialLiabilitiesOutsideS 
copeOfIFRS7Member

member label Finanční závazky mimo rámec standardu IFRS 7, třída 
[member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. b)

documentation Tento člen představuje třídu finančních závazků mimo rámec 
standardu IFRS 7. [Odkaz: Finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/681  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviously 
DesignatedAtFairValue 
ThroughProfitOrLossButNo 
LongerSoDesignatedFirstAp 
plicationOfIFRS9

X instant, credit label Finanční závazky, které byly dříve označeny za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty, avšak již tak označovány nejsou, prvotní použití 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c)

documentation Částka finančních závazků ve výkazu o finanční pozici, které 
byly dříve označeny za nástroj oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, avšak když účetní jednotka 
poprvé použije IFRS 9, již tak označovány nejsou. [Odkaz: 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty]

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviously 
DesignatedAtFairValue 
ThroughProfitOrLossReclassi 
fiedDueToRequirementsO 
fIFRS9FirstApplicationO 
fIFRS9

X instant, credit label Finanční závazky, které byly dříve označeny za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty, reklasifikované na základě požadavků standardu IFRS 
9, prvotní použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c)

documentation Částka finančních závazků ve výkazu o finanční pozici, které 
byly dříve označeny za nástroj oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty a které byly reklasifikovány 
na základě požadavků standardu IFRS 9, avšak když účetní 
jednotka poprvé použije IFRS 9, již tak označovány nejsou. 
[Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviously 
DesignatedAtFairValue 
ThroughProfitOrLossReclassi 
fiedVoluntarilyFirstApplicatio 
nOfIFRS9

X instant, credit label Finanční závazky, které byly dříve označeny za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty, dobrovolně reklasifikované, prvotní použití standardu 
IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c)

documentation Částka finančních závazků ve výkazu o finanční pozici, které 
byly dříve označeny za nástroj oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, ale již tak označovány 
nejsou, a účetní jednotka se dobrovolně rozhodla, že je 
reklasifikuje, když poprvé použije IFRS 9. [Odkaz: Finanční 
závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/682 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesReclassifie 
dIntoEquity

X duration label Finanční závazky reklasifikované do vlastního kapitálu Zveřejnění: IAS 1 odst. 80A

documentation Částka finančních závazků reklasifikovaných do vlastního 
kapitálu. [Odkaz: Vlastní kapitál; Finanční závazky]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/683  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesRecognise 
dAsOfAcquisitionDate

(X) instant, credit label Finanční závazky vykázané k datu akvizice Příklad: IFRS 3 odst. B64 bod i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u finančních závazků 
převzatých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Finanční 
závazky; Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Finanční závazky vykázané k datu akvizice

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWere 
DesignatedAsMeasuredAtFair 
ValueThroughProfitOrLossBe 
foreApplicationOfAmend 
mentsToIFRS9ForPrepayment 
FeaturesWithNegativeCom 
pensationThatAreNoLonger 
SoDesignated

X instant, credit label Finanční závazky, které byly určeny jako závazky oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty před 
použitím změn IFRS 9 u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací, které již nejsou takto určeny

Zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. c)

documentation Částka finančních závazků ve výkazu o finanční pozici, které 
byly dříve určeny jako závazky oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, avšak když účetní jednotka 
použije IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, již tak určeny nejsou. [Odkaz: Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWere 
DesignatedAsMeasuredAtFair 
ValueThroughProfitOrLossBe 
foreApplicationOfAmend 
mentsToIFRS9Made 
ByIFRS17ButAreNoLongerSo 
Designated

X instant, credit label Finanční závazky, které byly určeny jako závazky oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty před 
použitím změn IFRS 9 pomocí standardu 17, ale již nejsou 
takto určeny

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 9 odst. 7.2.42 
písm. c)

documentation Účetní hodnota jakýchkoli finančních závazků ve výkazu 
o finanční pozici, které byly dříve určeny jako závazky 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty, avšak když účetní jednotka použije změny standardu 
IFRS 9 pomocí standardu IFRS 17, již tak určeny nejsou. 
[Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/684 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FinancialLiabilitiesTypeMem 
ber

member [default] label Finanční závazky, typ [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B51, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B52

documentation Tento člen představuje souhrn typů finančních závazků. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Typy 
finančních závazků“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full FinancialRiskMember member label Finanční riziko [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127

documentation Tento člen představuje riziko možné budoucí změny úrokové 
míry, ceny finančního nástroje, ceny komodity, měnového 
kurzu, cenového nebo úrokového indexu, úvěrového ratingu 
či úvěrového indexu nebo jiné proměnné, nebo více těchto 
veličin. Pokud tato proměnná nemá finanční charakter, 
nesmí být specifická pro některou ze smluvních stran.

ifrs-full FinishedGoods X instant, debit label Krátkodobé hotové výrobky Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace krátkodobých zásob, které představují částku 
zboží, u něhož byl dokončen výrobní proces a je určeno 
k prodeji při běžné obchodní činnosti. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full FiveYearsBeforeReportin 
gYearMember

member label Pět let před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil pět let před koncem 
vykazovaného účetního období.

ifrs-full FixedInterestRateMember member label Pevná úroková sazba [member] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39

documentation Tento člen představuje pevnou úrokovou sazbu. [Odkaz: 
Riziko úrokové míry [member]]

ifrs-full FixedpriceContractsMember member label Smlouva s pevně stanovenou cenou [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. d)

documentation Tento člen představuje smlouvy se zákazníky s pevně 
stanovenou cenou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/685  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FixturesAndFittings X instant, debit label Vybavení budov a staveb Příklad: IAS 16 odst. 37 
písm. g)

documentation Množství vybavení budov a staveb, které není trvale 
připevněno k nemovitému majetku a účetní jednotka je 
používá při své činnosti.

ifrs-full FixturesAndFittingsMember member label Vybavení budov a staveb [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 
písm. g)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje vybavení budov a staveb, které není trvale 
připevněno k nemovitému majetku. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení]

ifrs-full FlatSalaryPensionDefinedBe 
nefitPlansMember

member label Důchodové plány požitků definovaných na základě 
průměrné mzdy [member]

Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
b)

documentation Tento člen představuje důchodové plány požitků 
definovaných na základě průměrné mzdy. [Odkaz: 
Důchodové plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full FloatingInterestRateMember member label Pohyblivá úroková sazba [member] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39

documentation Tento člen představuje pohyblivou úrokovou sazbu. [Odkaz: 
Riziko úrokové míry [member]]

ifrs-full ForeignCountriesMember member label Cizí země [member] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. a), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33 písm. b)

documentation Tento člen představuje země mimo zemi domicilu účetní 
jednotky. [Odkaz: Země domicilu [member]]

ifrs-full ForeignExchangeGain X duration, credit label Kurzový zisk Zveřejnění: IAS 1 odst. 35, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 52 
písm. a)

documentation Hrubý zisk vyplývající z kurzových rozdílů vykázaný ve 
výsledovce s výjimkou případů, které vznikají u finančních 
nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou účtovaných 
výsledkově v souladu s IFRS 9. [Odkaz: Čistý kurzový zisk 
(ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/686 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ForeignExchangeGainLossAb 
stract

label Čistý kurzový zisk (ztráta) [abstract]

ifrs-full ForeignExchangeLoss (X) duration, debit label Kurzová ztráta Zveřejnění: IAS 1 odst. 35, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 52 
písm. a)documentation Hrubá ztráta vyplývající z kurzových rozdílů vykázaná ve 

výsledovce s výjimkou případů, které vznikají u finančních 
nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou účtovaných 
výsledkově v souladu s IFRS 9. [Odkaz: Čistý kurzový zisk 
(ztráta)]

negatedLabel Kurzová ztráta

ifrs-full ForeignExchangeRatesAb 
stract

label Měnové kurzy [abstract]

ifrs-full ForwardContractMember member label Forwardová smlouva [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje smlouvu mezi dvěma smluvními 
stranami o nákupu nebo prodeji podkladového aktiva 
k určitému budoucímu datu za předem stanovenou cenu 
vypořádání.

ifrs-full FourYearsBeforeReportin 
gYearMember

member label Čtyři roky před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil čtyři roky před 
koncem vykazovaného účetního období.

ifrs-full FranchiseFeeIncome X duration, credit label Výnosy z koncesních poplatků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů plynoucích z koncesních poplatků.

ifrs-full FranchisesMember member label Koncese [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představují právo provozovat podnik a přitom používat 
název, obchodní zboží, služby, metodiky, podporu 
propagace, marketing a zásobování poskytnuté jiným 
subjektem. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/687  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FuelAndEnergyExpense X duration, debit label Náklady na pohonné hmoty a energii Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku spotřeby pohonných 
hmot a energie.

totalLabel Náklady na pohonné hmoty a energii celkem

ifrs-full FuelAndEnergyExpenseAb 
stract

label Náklady na pohonné hmoty a energii [abstract]

ifrs-full FuelExpense X duration, debit label Náklady na pohonné hmoty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících v důsledku spotřeby pohonných 
hmot.

ifrs-full FunctionalOrPresentationCur 
rencyMember

member [default] label Funkční měna nebo měna vykazování [member] Zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. a)

documentation Tento člen udává informace ve funkční měně nebo v měně 
vykazování. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Měna, v níž jsou uvedeny informace“, není-li použit žádný 
jiný člen.

ifrs-full FundingArrangementsOfDefi 
nedBenefitPlansAxis

axis label Ujednání o financování plánů definovaných požitků [axis] Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
e)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full FundingArrangementsOfDefi 
nedBenefitPlansMember

member [default] label Ujednání o financování plánů definovaných požitků 
[member]

Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
e)

documentation Tento člen představuje všechny plány definovaných požitků 
v členění podle ujednání o financování plánů definovaných 
požitků. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Ujednání o financování plánů definovaných požitků“, 
není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/688 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full FuturesContractMember member label Futures [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje standardizovanou smlouvu 
obchodovatelnou na burzách o nákupu nebo prodeji 
podkladového aktiva k určitému budoucímu datu za předem 
stanovenou cenu vypořádání.

ifrs-full GainLossArisingFromDere 
cognitionOfFinancialAssets 
MeasuredAtAmortisedCost

X duration, credit label Zisky (ztráty) vznikající na základě odúčtování finančních 
aktiv oceněných naběhlou hodnotou

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. aa)

documentation Zisky (ztráty) vznikající na základě odúčtování finančních 
aktiv oceněných naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční 
aktiva v naběhlé hodnotě]

netLabel Čisté zisky (ztráty) vznikající na základě odúčtování 
finančních aktiv oceněných naběhlou hodnotou

ifrs-full GainLossArisingFromDere 
cognitionOfFinancialAssets 
MeasuredAtAmortisedCos 
tAbstract

label Zisky (ztráty) vznikající na základě odúčtování finančních 
aktiv oceněných naběhlou hodnotou [abstract]

ifrs-full GainLossArisingFromDiffer 
enceBetweenCarryingAmoun 
tOfFinancialLiabilityExtin 
guishedAndConsideration 
Paid

X duration, credit label Zisky (ztráty) plynoucí z rozdílu mezi účetní hodnotou 
vypořádaného finančního závazku a zaplacenou úhradou

Zveřejnění: IFRIC 19 odst. 11

documentation Zisky (ztráty) plynoucí z rozdílu mezi účetní hodnotou 
vypořádaného finančního závazku a oceněním úhrady 
(vydaného kapitálového nástroje) zaplacené věřiteli. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]]

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFi 
nancialAssetsAtDateOfTrans 
fer

X duration, credit label Zisky (ztráty) z odúčtovaných finančních aktiv ke dni 
převodu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. a)

documentation Zisky (ztráty) vykázané u odúčtovaných finančních aktiv ke 
dni převodu aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/689  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFi 
nancialAssetsRepresenting 
GreatestTransferActivity

X duration, credit label Zisky (ztráty) vyplývající z převodu během období, v němž 
došlo k největšímu převodu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. c) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) vyplývající z převodu finančních aktiv 
zachycené během části účetního období, v níž došlo 
k největšímu převodu, není-li celková částka výnosů 
z převodu (která splňuje podmínky pro odúčtování) v daném 
účetním období rozložena rovnoměrně. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

ifrs-full GainLossOnCessationOfCon 
solidationOfSubsidiariesDue 
ToChangeOfInvestmentEnti 
tyStatus

X duration, credit label Zisky (ztráty) plynoucí ze skutečnosti, že dceřiné podniky 
přestaly být konsolidovány z důvodu změny statutu 
investiční jednotky

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B 
písm. b)

documentation Zisky (ztráty) plynoucí ze skutečnosti, že dceřiné podniky 
přestaly být konsolidovány z důvodu změny statutu 
investiční jednotky. [Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek 
[text block]; Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full GainLossOnChangeInFairVa 
lueOfHedgedItemUsedAsBa 
sisForRecognisingHedgeInef 
fectiveness

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty zajištěné položky 
použité jako základ pro vykazování neefektivity zajištění

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod iv), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24B písm. b) bod i)

documentation Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty zajištěné položky 
použité jako základ pro vykazování neefektivity zajištění. 
Neefektivita zajištění je míra, do které jsou změny v reálné 
hodnotě nebo změny peněžních toků zajišťovacího nástroje 
větší nebo menší než u zajištěné položky.

ifrs-full GainLossOnChangeInFairVa 
lueOfHedgingInstrumentUse 
dAsBasisForRecognisingH 
edgeIneffectiveness

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty zajišťovacího 
nástroje použitého jako základ pro vykazování neefektivity 
zajištění

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24A písm. c)

documentation Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty zajišťovacího 
nástroje použitého jako základ pro vykazování neefektivity 
zajištění. Neefektivita zajištění je míra, do které jsou změny 
v reálné hodnotě nebo změny peněžních toků zajišťovacího 
nástroje větší nebo menší než u zajištěné položky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/690 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainLossOnChangesInEffec 
tOfLimitingNetDefinedBenefi 
tAssetToAssetCeiling

(X) duration, debit label Úbytek (přírůstek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku zisku (ztráty) ze změn v důsledku 
omezení čistého aktiva z definovaných požitků na maximální 
výši aktiv s výjimkou úrokového výnosu nebo nákladu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod iv)

documentation Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku zisku (ztráty) ze změn v důsledku 
omezení čistého aktiva z definovaných požitků na maximální 
výši aktiv, s výjimkou částek zahrnutých do úrokového 
výnosu nebo nákladu. [Odkaz: Úrokové výnosy (náklady); 
Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků Zvýšení 
(snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků 
vyplývající z úrokového nákladu (výnosu)]

negatedLabel Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku ztráty (zisku) ze změn v důsledku 
omezení čistého aktiva z definovaných požitků na maximální 
výši aktiv, s výjimkou úrokového výnosu nebo nákladu

ifrs-full GainLossOnChangesInEffec 
tOfLimitingReimbursemen 
tRightsToAssetCeiling

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) práv na náhradu souvisejících se 
závaznými přísliby z definovaných požitků v důsledku zisku 
(ztráty) ze změn účinku omezení práv na náhradu čistého 
aktiva na maximální výši aktiv, s výjimkou úrokového 
výnosu nebo nákladu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod iv)

documentation Přírůstek (úbytek) práv na náhradu souvisejících se 
závaznými přísliby z definovaných požitků v důsledku zisku 
(ztráty) ze změn účinku omezení práva na náhradu na 
maximální výši aktiv, s výjimkou částek zahrnutých do 
úrokového výnosu nebo nákladu. [Odkaz: Zvýšení práv na 
náhradu souvisejících se závaznými přísliby z definovaných 
požitků, vyplývající z úrokového výnosu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/691  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainLossOnDesignationOfFi 
nancialInstrumentAsMeasure 
dAtFairValueThroughProfi 
tOrLossBecauseCreditDeriva 
tiveIsUsedToManageCredi 
tRisk

X duration, credit label Zisky (ztráty) při označení finančního nástroje za oceňovaný 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, protože 
používá pro řízení úvěrového rizika úvěrový derivát

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. b)

documentation Zisky (ztráty) vykázané při označení finančního nástroje 
nebo jeho části za oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty, protože používá pro řízení úvěrového 
rizika tohoto finančního nástroje úvěrový derivát. [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]; Deriváty [member]; Finanční 
nástroje, třída [member]]

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective 
ness

X duration, credit label Zisk (ztráta) z neefektivity zajištění Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. a) bod i)

documentation Zisk (ztráta) z neefektivity zajištění. Neefektivita zajištění je 
míra, do které jsou změny v reálné hodnotě nebo změny 
peněžních toků zajišťovacího nástroje větší nebo menší než 
u zajištěné položky.

totalLabel Zisk (ztráta) z neefektivity zajištění celkem

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective 
nessAbstract

label Zisk (ztráta) z neefektivity zajištění [abstract]

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective 
nessRecognisedInOtherCom 
prehensiveIncome

X duration, credit label Zisk (ztráta) z neefektivity zajištění vykázaná do ostatního 
úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z neefektivity zajištění vykázané do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Zisk (ztráta) z neefektivity 
zajištění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/692 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective 
nessRecognisedInProfitOr 
Loss

X duration, credit label Zisk (ztráta) z neefektivity zajištění vykázaná do zisku nebo 
ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. a) bod i), zveřejnění: IFRS 
7 odst. 24C písm. b) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z neefektivity zajištění vykázané do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Zisk (ztráta) z neefektivity zajištění]

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen 
tOfNetDefinedBenefitLiabili 
tyAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků v důsledku zisku (ztráty) z přecenění v ostatním 
úplném výsledku

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku přecenění těchto čistých závazků (aktiv) 
z definovaných požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků]

commentaryGui-
dance

Snížení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků nebo čistého závazku 
z definovaných požitků vyplývající ze zisku z přecenění 
v ostatním úplném výsledku by měla být označena kladnou 
hodnotou; zvýšení v důsledku ztráty z přecenění by mělo být 
označeno zápornou hodnotou. Zvýšení reálné hodnoty aktiv 
plánu vyplývající ze zisku z přecenění v ostatním úplném 
výsledku představují snížení čistého závazku z definovaných 
požitků (ekvivalent zvýšení čistého aktiva definovaných 
požitků) a měla by být označena kladnou hodnotou; snížení 
reálné hodnoty aktiv plánu v důsledku ztráty z přecenění by 
mělo být označeno zápornou hodnotou.

negatedTotalLabel Celkové zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků v důsledku ztráty (zisku) z přecenění 
v ostatním úplném výsledku

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen 
tOfNetDefinedBenefitLiabili 
tyAssetAbstract

label Změny čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků 
v důsledku zisku (ztráty) z přecenění v ostatním úplném 
výsledku [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/693  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen 
tOfReimbursementRights

X duration, debit label Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, vyplývající ze zisku (ztráty) 
z přecenění

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c)

documentation Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, vyplývající z přecení práv na 
náhradu. [Odkaz: Práva na náhradu související se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, v reálné hodnotě]

totalLabel Celkové zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se 
závaznými přísliby z definovaných požitků, vyplývající ze 
zisku (ztráty) z přecenění

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen 
tOfReimbursementRightsAb 
stract

label Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, vyplývající ze zisku (ztráty) 
z přecenění [abstract]

ifrs-full GainLossRecognisedAsResul 
tOfRemeasuringToFairValueE 
quityInterestInAcquireeHeld 
ByAcquirerBeforeBusiness 
Combination

X duration, credit label Zisky (ztráty) vykázané v důsledku přecenění podílů na 
vlastním kapitálu nabývaného podniku, které nabyvatel držel 
před podnikovou kombinací, na reálnou hodnotu

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. p) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) vykázané v důsledku přecenění podílů na 
vlastním kapitálu nabývaného podniku, které nabyvatel držel 
před podnikovou kombinací, na reálnou hodnotu. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full GainLossRecognisedOnFinan 
cialInstrumentsWhoseFairVa 
luePreviouslyCouldNotBeRe 
liablyMeasured

X duration, credit label Zisky (ztráty) vykázané z odúčtování finančních nástrojů, 
jejichž reálnou hodnotu nebylo možné v minulosti 
spolehlivě určit

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 30 písm. e)

documentation Zisky (ztráty) vykázané z odúčtování finančních nástrojů, 
jejichž reálnou hodnotu nebylo možné v minulosti 
spolehlivě určit. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/694 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainLossRecognisedOnMea 
surementToFairValueLessCost 
sToSellOrOnDisposalOfAsset 
sOrDisposalGroupsConstitu 
tingDiscontinuedOperation

X duration, credit label Zisky (ztráty) vykázané z přecenění na reálnou hodnotu 
minus náklady související s prodejem, nebo z vyřazení aktiv 
nebo vyřazovaných skupin představujících ukončovanou 
činnost

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) bod iii)

documentation Zisky (ztráty) vykázané z přecenění na reálnou hodnotu 
minus náklady související s prodejem, nebo z vyřazení aktiv 
nebo vyřazované skupiny (vyřazovaných skupin) 
představujících ukončovanou činnost. [Odkaz: Ukončené 
činnosti [member]]

ifrs-full GainLossThatRelatesToIdenti 
fiableAssetsAcquiredOrLiabili 
tiesAssumedInBusinessCom 
bination

X duration, credit label Zisky (ztráty), které souvisí s nabytými aktivy a převzatými 
závazky z podnikové kombinace a jsou takového rozsahu, 
podstaty nebo mají takový dopad, že jejich zveřejnění 
poskytne relevantní informace potřebné k porozumění 
účetní závěrce kombinované jednotky

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. e)

documentation Přínos (ztráta), která: a) souvisí s identifikovatelnými 
nabytými aktivy nebo převzatými závazky z podnikové 
kombinace; a zároveň b) je takového rozsahu, podstaty nebo 
má takový dopad, že její zveřejnění poskytne relevantní 
informace potřebné k porozumění účetní závěrce 
kombinované jednotky. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full GainOnRecoveryOfLoansAn 
dAdvancesPreviouslyWritten 
Off

X duration, credit label Zisk z vrácení původně odepsaných půjček a záloh Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Zisk z vrácení původně odepsaných půjček a záloh.

ifrs-full GainRecognisedInBargain 
PurchaseTransaction

X duration, credit label Přínos vykázaný u transakce výhodné koupě Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. n) bod i)

documentation Částka jakéhokoli přínosu vykázaného v podnikové 
kombinaci, v níž nabytá identifikovatelná aktiva snížená 
o převzaté závazky převyšuje souhrn předané protihodnoty, 
nekontrolního podílu v nabývaném podniku a reálnou 
hodnotu doposud držených podílů nabyvatele na vlastním 
kapitálu v nabývaném podniku. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/695  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsArisingFromDerecogni 
tionOfFinancialAssetsMeasur 
edAtAmortisedCost

X duration, credit label Zisky vznikající na základě odúčtování finančních aktiv 
oceněných naběhlou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20A

documentation Zisk vykázaný ve výkazu o úplném výsledku, který vznikl na 
základě odúčtování finančních aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě]

ifrs-full GainsLossesArisingFromDif 
ferenceBetweenPreviousCar 
ryingAmountAndFairVa 
lueOfFinancialAssetsReclassi 
fiedAsMeasuredAtFairValue

X duration, credit label Zisky (ztráty) vznikající na základě rozdílu mezi předchozí 
naběhlou hodnotou a reálnou hodnotou finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie nástrojů oceňovaných 
naběhlou hodnotou do kategorie nástrojů oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. ca)

documentation Zisky (ztráty) vznikající na základě rozdílu mezi předchozí 
naběhlou hodnotou a reálnou hodnotou finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie nástrojů oceňovaných 
naběhlou hodnotou do kategorie nástrojů oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě]

ifrs-full GainsLossesArisingFromSa 
leAndLeasebackTransactions

X duration, credit label Zisky (ztráty) vznikající z operací prodeje a zpětného 
leasingu

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. i)

documentation Zisky (ztráty) vznikající z operací prodeje a zpětného 
leasingu.

ifrs-full GainsLossesArisingFromSet 
tlementsDefinedBenefitPlans

(X) duration, credit label Zisky (ztráty) vznikající z vypořádání, plány definovaných 
požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka výnosů (nákladů) vyplývajících z vypořádání. 
Vypořádání jsou transakce, které eliminují veškeré budoucí 
smluvní nebo mimosmluvní závazky k části nebo ke všem 
požitkům poskytovaným podle plánu definovaných požitků 
s výjimkou vyplácení požitků zaměstnancům nebo jejich 
jménem, které je vyjádřeno v podmínkách plánu a zahrnuto 
do pojistněmatematických předpokladů. [Náklady na 
zaměstnanecké požitky po skončení pracovního poměru 
v hospodářském výsledku, plány definovaných požitků; 
Plány definovaných požitků [member]; Pojistněmatematické 
předpoklady [member]] [Srovnej: Snížení (zvýšení) čistého 
závazku (aktiva) z definovaných požitků vyplývající ze zisků 
(ztrát) vznikajících z vypořádání]

negatedLabel Ztráty (zisky) vznikající z vypořádání, plány definovaných 
požitků

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/696 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesArisingFromSet 
tlementsNetDefinedBenefi 
tLiabilityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající ze zisků (ztrát) vznikajících z vypořádání

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. d)

documentation Úbytek (přírůstek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku vypořádání. Vypořádání jsou transakce, 
které eliminují veškeré budoucí smluvní nebo mimosmluvní 
závazky k části nebo ke všem požitkům poskytovaným podle 
plánu definovaných požitků s výjimkou vyplácení požitků 
zaměstnancům nebo jejich jménem, které je vyjádřeno 
v podmínkách plánu a zahrnuto do pojistněmatematických 
předpokladů. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků Plány definovaných požitků [member]; 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající ze ztrát (zisků) vznikajících z vypořádání

ifrs-full GainsLossesOnAvailableforsa 
leFinancialAssets

X duration, credit label Zisky (ztráty) z realizovatelných finančních aktiv Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z realizovatelných finančních aktiv. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva]

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowH 
edgesBeforeTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze zajištění peněžních toků, před zdaněním Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. 23 písm. c)documentation Zisky (ztráty) ze zajištění peněžních toků vykázané do 

ostatního úplného výsledku, před zdaněním, před 
reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Zajištění peněžních toků 
[member]]

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowH 
edgesNetOfTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze zajištění peněžních toků, očištěné o daňový 
dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023
IFRS 7 odst. 23 písm. c), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod i), zveřejnění: IFRS 
7 odst. 24E písm. a)

documentation Zisky (ztráty) ze zajištění peněžních toků vykázané do 
ostatního úplného výsledku, očištěné o daňový dopad, před 
reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Zajištění peněžních toků 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/697  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFair 
ValueEstimatesOfBiologica 
lAssetsForCurrentPeriod

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty snížené o prodejní 
náklady biologických aktiv za běžné období

Zveřejnění: IAS 41 odst. 40

documentation Zisky (ztráty) vznikající v běžném období ze změny reálné 
hodnoty snížené o prodejní náklady biologických aktiv. 
[Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFair 
ValueOfDerivatives

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty derivátů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Zisky (ztráty) vyplývající ze změny reálné hodnoty derivátů 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [member]]

netLabel Čisté zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty derivátů

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFair 
ValueOfDerivativesAbstract

label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty derivátů [abstract]

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa 
lueOfForeignCurrencyBasis 
SpreadsBeforeTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads), před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

documentation Zisky (ztráty) ze změny hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads) vykázané do ostatního úplného 
výsledku, před zdaněním, před reklasifikačními úpravami. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa 
lueOfForeignCurrencyBasis 
SpreadsNetOfTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads), očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Zisky (ztráty) ze změny hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads) vykázané do ostatního úplného 
výsledku, očištěné o daňový dopad, před reklasifikačními 
úpravami. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/698 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa 
lueOfForwardElementsOfFor 
wardContractsBeforeTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

documentation Zisky (ztráty) ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv vykázané do ostatního úplného 
výsledku, před zdaněním, před reklasifikačními úpravami. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa 
lueOfForwardElementsOfFor 
wardContractsNetOfTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Zisky (ztráty) ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv vykázané do ostatního úplného 
výsledku, očištěné o daňový dopad, před reklasifikačními 
úpravami. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa 
lueOfTimeValueOfOptionsBe 
foreTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny hodnoty časové hodnoty opcí, před 
zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

documentation Zisky (ztráty) ze změny hodnoty časové hodnoty opcí 
vykázané do ostatního úplného výsledku, před zdaněním, 
před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa 
lueOfTimeValueOfOptionsNe 
tOfTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změny hodnoty časové hodnoty opcí, 
očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Zisky (ztráty) ze změny hodnoty časové hodnoty opcí 
vykázané do ostatního úplného výsledku, očištěné o daňový 
dopad, před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/699  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnChangesInEf 
fectOfLimitingNetDefinedBe 
nefitAssetToAssetCeilingEx 
cludingInterestIncomeOrEx 
penseBeforeTaxDefinedBene 
fitPlans

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změn v důsledku omezení čistého aktiva 
z definovaných požitků na maximální výši aktiv 
s vyloučením úrokového výnosu nebo nákladu, před 
zdaněním, plány definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v důsledku zisku (ztráty) ze změn v důsledku omezení čistého 
aktiva z definovaných požitků na maximální výši aktiv, 
s výjimkou částek zahrnutých do úrokového výnosu nebo 
nákladu. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním, 
zisky (ztráty) z přecenění plánů definovaných požitků] 
[Srovnej: Úbytek (přírůstek) čistých závazků (aktiv) 
z definovaných požitků v důsledku zisku (ztráty) ze změn 
v důsledku omezení čistého aktiva z definovaných požitků na 
maximální výši aktiv výjimkou úrokového výnosu nebo 
nákladu]

ifrs-full GainsLossesOnChangesInEf 
fectOfLimitingNetDefinedBe 
nefitAssetToAssetCeilingEx 
cludingInterestIncomeOrEx 
penseNetOfTaxDefinedBene 
fitPlans

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze změn v důsledku omezení čistého aktiva 
z definovaných požitků na maximální výši aktiv 
s vyloučením úrokového výnosu nebo nákladu, očištěné 
o daňový dopad, plány definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku, očištěného o daň, 
v důsledku zisku (ztráty) ze změn v důsledku omezení čistého 
aktiva z definovaných požitků na maximální výši aktiv, 
s výjimkou částek zahrnutých do úrokového výnosu nebo 
nákladu. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, 
zisky (ztráty) z přecenění plánů definovaných požitků] 
[Srovnej: Úbytek (přírůstek) čistých závazků (aktiv) 
z definovaných požitků v důsledku zisku (ztráty) ze změn 
v důsledku omezení čistého aktiva z definovaných požitků na 
maximální výši aktiv výjimkou úrokového výnosu nebo 
nákladu]

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn 
vestmentProperties

X duration, credit label Zisky (ztráty) z vyřazení investičního nemovitého majetku Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Zisky (ztráty) z vyřazení investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

netLabel Čisté zisky (ztráty) z vyřazení investičního nemovitého 
majetku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/700 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn 
vestmentPropertiesAbstract

label Zisky (ztráty) z vyřazení investičního nemovitého majetku 
[abstract]

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn 
vestmentPropertyCarriedAt 
CostOrInAccordanceWi 
thIFRS16WithinFairValueMo 
del

X duration, credit label Zisky (ztráty) z vyřazení investičního nemovitého majetku 
vedeného v pořizovacích cenách nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou

Zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. d) bod iii)

documentation Zisky (ztráty) z vyřazení investičního nemovitého majetku 
vedeného v pořizovacích cenách nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou. [Odkaz: V pořizovacích nákladech nebo v souladu 
se standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou [member]; Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn 
vestments

X duration, credit label Zisky (ztráty) z vyřazení investic Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. d)

documentation Zisky (ztráty) z vyřazení investic.

netLabel Čisté zisky (ztráty) z vyřazení investic

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn 
vestmentsAbstract

label Zisky (ztráty) z vyřazení investic [abstract]

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf 
NoncurrentAssets

X duration, credit label Zisky (ztráty) z prodeje dlouhodobých aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Zisky (ztráty) z prodeje dlouhodobých aktiv. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva]

netLabel Čisté zisky (ztráty) z prodeje dlouhodobých aktiv

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf 
NoncurrentAssetsAbstract

label Zisky (ztráty) z prodeje dlouhodobých aktiv [abstract]

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfO 
therNoncurrentAssets

X duration, credit label Zisky (ztráty) z prodeje jiných dlouhodobých aktiv Zveřejnění: IAS 1 odst. 98

documentation Zisky (ztráty) z prodeje jiných dlouhodobých aktiv. [Odkaz: 
Ostatní dlouhodobá aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/701  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf 
PropertyPlantAndEquipment

X duration, credit label Zisky (ztráty) z vyřazení pozemků, budov a zařízení Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. c)

documentation Zisky (ztráty) z vyřazení pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

netLabel Čisté zisky (ztráty) z vyřazení pozemků, budov a zařízení

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf 
PropertyPlantAndEquipmen 
tAbstract

label Zisky (ztráty) z vyřazení pozemků, budov a zařízení 
[abstract]

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDif 
ferencesOnTranslationBefore 
Tax

X duration, credit label Zisky (ztráty) z kurzových rozdílů při přepočtu zahraničních 
jednotek, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

documentation Zisky (ztráty) z kurzových rozdílů při přepočtu účetní 
závěrky zahraničních jednotek vykázané do ostatního 
úplného výsledku, před zdaněním, před reklasifikačními 
úpravami. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDif 
ferencesOnTranslationNetOf 
Tax

X duration, credit label Zisky (ztráty) z kurzových rozdílů při přepočtu zahraničních 
jednotek, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Zisky (ztráty) z kurzových rozdílů při přepočtu účetní 
závěrky zahraničních jednotek vykázané do ostatního 
úplného výsledku, očištěné o daňový dopad, před 
reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDif 
ferencesOnTranslationRecog 
nisedInProfitOrLoss

X duration, credit label Kurzový zisk (ztráta) Zveřejnění: IAS 1 odst. 35, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 52 
písm. a)

documentation Částka kurzových rozdílů vykázaná do zisku nebo ztráty, 
která vzniká z transakcí v cizí měně, s výjimkou případů, 
které vznikají u finančních nástrojů oceňovaných reálnou 
hodnotou do zisku nebo ztráty v souladu se standardem IFRS 
9. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční nástroje, 
třída [member]]

netLabel Čistý kurzový zisk (ztráta)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/702 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd 
justmentAttributableToPhysi 
calChangesBiologicalAssets

X duration label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty vyplývající 
z fyzických změn, biologická aktiva

Příklad: IAS 41 odst. –, příklad: 
1 XYZ Dairy Ltd, příklad: 
IAS 41 odst. 51

documentation Zisky (ztráty) pocházející ze změn reálné hodnoty snížené 
o prodejní náklady biologických aktiv z důvodu fyzických 
změn. [Odkaz: Biologická aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd 
justmentAttributableToPrice 
ChangesBiologicalAssets

X duration label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty vyplývající 
z cenových změn, biologická aktiva

Příklad: IAS 41 odst. –, příklad: 
1 XYZ Dairy Ltd, příklad: 
IAS 41 odst. 51

documentation Zisky (ztráty) pocházející ze změn reálné hodnoty snížené 
o prodejní náklady biologických aktiv z důvodu cenových 
změn na trhu. [Odkaz: Biologická aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd 
justmentBiologicalAssets

X duration label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty, biologická aktiva Zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. a)

documentation Zisky (ztráty) pocházející ze změn reálné hodnoty snížené 
o prodejní náklady biologických aktiv z důvodu jak 
fyzických, tak cenových změn na trhu. [Odkaz: Biologická 
aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

totalLabel Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty celkem, biologická 
aktiva

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/703  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd 
justmentBiologicalAssetsAb 
stract

label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty, biologická aktiva 
[abstract]

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd 
justmentInvestmentProperty

X duration label Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty, investiční nemovitý 
majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. d)

documentation Zisky (ztráty) ze změn reálné hodnoty investičního 
nemovitého majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset 
sAtAmortisedCost

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv v naběhlé hodnotě Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod vi)

documentation Zisky (ztráty) z finančních aktiv oceňovaných v naběhlé 
hodnotě. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě]

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset 
sAtFairValueThroughProfitOr 
Loss

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

totalLabel Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty celkem

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset 
sAtFairValueThroughProfitOr 
LossClassifiedAsHeldForTrad 
ing

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, klasifikovaných jako určená 
k obchodování

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty klasifikovaných jako určená 
k obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, klasifikovaná jako určená 
k obchodování; Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/704 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset 
sAtFairValueThroughProfitOr 
LossDesignatedAsUponInitial 
Recognition

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, označených při prvotním zaúčtování 
nebo následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, označených při prvotním zaúčtování 
nebo následně. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě do 
zisku nebo ztráty, označená při prvotním zaúčtování nebo 
následně; Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset 
sAtFairValueThroughProfitOr 
LossMandatorilyMeasuredAt 
FairValue

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, povinně oceněných reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních aktiv povinně oceňovaných 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty v souladu se 
standardem IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, povinně oceněná reálnou 
hodnotou; Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty; Finanční závazky]

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs 
setsMeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeBeforeTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod viii)

documentation Zisky (ztráty) z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku za 
použití odstavce 4.1.2A standardu IFRS 9, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, před zdaněním, před 
reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Ostatní úplný výsledek]

commentaryGui-
dance

NEPOUŽÍVEJTE tento prvek pro ostatní úplný výsledek 
související s kapitálovými nástroji vykázanými v reálné 
hodnotě do ostatního úplného výsledku za použití odstavce 
5.7.5 standardu IFRS 9, který není reklasifikován do zisku 
nebo ztráty. Místo toho použijte „Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zisky (ztráty) z investic do kapitálových 
nástrojů“.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/705  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs 
setsMeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeNetOfTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku, 
očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Zisky (ztráty) z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku za 
použití odstavce 4.1.2A standardu IFRS 9, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, očištěné o daň, před 
reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Ostatní úplný výsledek]

commentaryGui-
dance

NEPOUŽÍVEJTE tento prvek pro ostatní úplný výsledek 
související s kapitálovými nástroji vykázanými v reálné 
hodnotě do ostatního úplného výsledku za použití odstavce 
5.7.5 standardu IFRS 9, který není reklasifikován do zisku 
nebo ztráty. Místo toho použijte „Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zisky (ztráty) z investic do kapitálových 
nástrojů“.

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs 
setsReclassifiedOutOfAvaila 
bleforsaleFinancialAssetsRe 
cognisedInOtherComprehen 
siveIncome

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv reklasifikovaných 
z realizovatelných finančních aktiv vykázané do 
hospodářského výsledku

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. e)

documentation Zisky (ztráty) z finančních aktiv reklasifikovaných 
z realizovatelných finančních aktiv vykázané do 
hospodářského výsledku. [Odkaz: Realizovatelná finanční 
aktiva; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs 
setsReclassifiedOutOfFinan 
cialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLossRecogni 
sedInProfitOrLoss

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních aktiv reklasifikovaných 
z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, které byly vykázané do hospodářského výsledku.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. e)

documentation Zisky (ztráty) vykázané do hospodářského výsledku 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie finančních 
aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty]

ifrs-full GainsLossesOnFinancialIn 
strumentsAbstract

label Zisky (ztráty) z finančních nástrojů [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/706 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabi 
litiesAtAmortisedCost

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních závazků v naběhlé hodnotě Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod v)

documentation Zisky (ztráty) z finančních závazků oceněných naběhlou 
hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé hodnotě]

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabi 
litiesAtFairValueThroughProfi 
tOrLoss

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

totalLabel Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty celkem

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabi 
litiesAtFairValueThroughProfi 
tOrLossClassifiedAsHeldFor 
Trading

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, klasifikovaných jako určené 
k obchodování

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty klasifikovaných jako určené 
k obchodování. [Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty; Zisky (ztráty) z finančních 
závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabi 
litiesAtFairValueThroughProfi 
tOrLossDesignatedAsUponI 
nitialRecognition

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, označených při prvotním 
zaúčtování nebo následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, označených při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, označené při 
prvotním zaúčtování nebo následně; Zisky (ztráty) 
z finančních závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/707  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnHedgedItemAt 
tributableToHedgedRisk

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze zajištěné položky v důsledku zajištěného 
rizika, zajištění reálné hodnoty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 24 písm. a) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) ze zajištěných položek v případě zajištění 
reálné hodnoty, které jsou důsledkem zajištěného rizika. 
[Odkaz: Zajištění reálné hodnoty [member]]

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNe 
tInvestmentsInForeignOpera 
tionsBeforeTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze zajištění čistých investic do zahraničních 
jednotek, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IAS 39 
odst. 102 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 6.5.13 písm. a)documentation Zisky (ztráty) ze zajištění čistých investic do zahraničních 

jednotek vykázané do ostatního úplného výsledku, před 
zdaněním, před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNe 
tInvestmentsInForeignOpera 
tionsNetOfTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze zajištění čistých investic do zahraničních 
jednotek, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IAS 39 
odst. 102 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24C písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. a), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.13 písm. a)

documentation Zisky (ztráty) ze zajištění čistých investic do zahraničních 
jednotek vykázané do ostatního úplného výsledku, očištěné 
o daňový dopad, před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnHedgingInstru 
ment

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze zajišťovacího nástroje, zajištění reálné 
hodnoty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 24 písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) ze zajišťovacích nástrojů v případě zajištění 
reálné hodnoty. [Odkaz: Zajištění reálné hodnoty [member]]

ifrs-full GainsLossesOnHeldtomaturi 
tyInvestments

X duration, credit label Zisky (ztráty) z investic držených do splatnosti Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod iii)documentation Zisky (ztráty) z investic držených do splatnosti. [Odkaz: 

Investice držené do splatnosti]

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenes 
sOfCashFlowHedgesRecogni 
sedInProfitOrLoss

X duration, credit label Zisky (ztráty) z neúčinnosti zajištění peněžních toků 
zahrnuté do hospodářského výsledku

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 24 písm. b)

documentation Zisky (ztráty) z neúčinné části zajištění peněžních toků 
zahrnuté do hospodářského výsledku. [Odkaz: Zajištění 
peněžních toků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/708 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenes 
sOfHedgesOfNetInvestment 
sInForeignOperations

X duration, credit label Zisky (ztráty) z neúčinnosti zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách zahrnuté do hospodářského 
výsledku

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 24 písm. c)

documentation Zisky (ztráty) z neúčinné části zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách zahrnuté do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: Zajištění čistých investic do zahraničních 
jednotek [member]]

ifrs-full GainsLossesOnInitialRecogni 
tionOfBiologicalAssetsFor 
CurrentPeriod

X duration, credit label Zisky (ztráty) z výchozího ocenění biologických aktiv 
a zemědělské produkce za běžné období

Zveřejnění: IAS 41 odst. 40

documentation Celkové zisky (ztráty) dosažené v běžném období 
z výchozího ocenění biologických aktiv a zemědělské 
produkce. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSet 
tlements

X duration, credit label Zisky (ztráty) z urovnání sporů Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. f)

documentation Zisky (ztráty) z urovnání sporů.

netLabel Čisté zisky (ztráty) z urovnání sporů

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSet 
tlementsAbstract

label Zisky (ztráty) z urovnání sporů [abstract]

ifrs-full GainsLossesOnLoansAndRe 
ceivables

X duration, credit label Zisky (ztráty) z úvěrů a pohledávek Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod iv)

documentation Zisky (ztráty) z úvěrů a pohledávek. [Odkaz: Úvěry 
a pohledávky]

ifrs-full GainsLossesOnNetMonetary 
Position

X duration, credit label Zisky (ztráty) z čisté peněžní pozice Zveřejnění: IAS 29 odst. 9

documentation Zisky (ztráty) představují rozdíl plynoucí z přepracování 
u nepeněžních aktiv, vlastního kapitálu a u položek výkazu 
o úplném výsledku a o úpravy indexem spojených aktiv 
a závazků ve vykazování v hyperinflačních ekonomikách.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/709  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnNetMovemen 
tInRegulatoryDeferralAc 
countBalancesRelatedToItems 
ThatWillBeReclassifiedToPro 
fitOrLossBeforeTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) z čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci související s položkami, které 
budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty, před zdaněním

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b)

documentation Zisky (ztráty) z čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci vykázané do ostatního úplného 
výsledku, které souvisejí s položkami, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty, před zdaněním. [Odkaz: 
Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnNetMovemen 
tInRegulatoryDeferralAc 
countBalancesRelatedToItems 
ThatWillBeReclassifiedToPro 
fitOrLossNetOfTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) z čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci související s položkami, které 
budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty, očištěné 
o daňový dopad

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b)

documentation Zisky (ztráty) z čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci vykázané do ostatního úplného 
výsledku, které souvisejí s položkami, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty, očištěné o daňový 
dopad. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci [member]; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full GainsLossesOnRemeasurin 
gAvailableforsaleFinancialAs 
setsBeforeTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) z přecenění realizovatelných finančních aktiv, 
před zdaněním

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023 IAS 1 
odst. 91 písm. b), zveřejnění: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z přecenění realizovatelných finančních aktiv 
vykázané do ostatního úplného výsledku, před zdaněním, 
před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva]

ifrs-full GainsLossesOnRemeasurin 
gAvailableforsaleFinancialAs 
setsNetOfTax

X duration, credit label Zisky (ztráty) z přecenění realizovatelných finančních aktiv, 
očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 91 písm. a), zveřejnění: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z přecenění realizovatelných finančních aktiv 
vykázané do ostatního úplného výsledku, očištěné o daňový 
dopad, před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/710 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesOnSubsequentIn 
creaseInFairValueLessCostsTo 
SellNotInExcessOfRecognised 
CumulativeImpairmentLoss

X duration, credit label Zisky (ztráty) následného nárůstu reálné hodnoty minus 
náklady související s prodejem, ale nepřevyšující kumulované 
ztráty ze znehodnocení nebo odpisu na reálnou hodnotu 
minus náklady související s prodejem

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 41 
písm. c)

documentation Zisky z následného nárůstu reálné hodnoty minus náklady 
související s prodejem (nepřevyšující kumulované ztráty ze 
znehodnocení) a ztráty z odpisu na reálnou hodnotu minus 
náklady související s prodejem pro dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny držené k prodeji.

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeEx 
cludingExchangeDifferences 
FairValueMeasurementAssets

X duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou s výjimkou 
kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný 
výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeEx 
cludingExchangeDifferences 
FairValueMeasurementEntity 
sOwnEquityInstruments

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou s výjimkou kurzových 
rozdílů zaúčtované do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedLabel Ztráty (zisky) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/711  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeEx 
cludingExchangeDifferences 
FairValueMeasurementLiabil 
ities

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
s výjimkou kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Ostatní úplný výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedLabel Ztráty (zisky) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncome 
FairValueMeasurementAssets

X duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou včetně 
kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný 
výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

totalLabel Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
celkem včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncome 
FairValueMeasurementAsset 
sAbstract

label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, aktiva [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/712 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncome 
FairValueMeasurementEntity 
sOwnEquityInstruments

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou včetně kurzových rozdílů 
zaúčtované do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Ostatní úplný výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedTotalLabel Ztráty (zisky) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
celkem včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncome 
FairValueMeasurementEntity 
sOwnEquityInstrumentsAb 
stract

label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [abstract]

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncome 
FairValueMeasurementLiabil 
ities

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou včetně 
kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný 
výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedTotalLabel Ztráty (zisky) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
celkem včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/713  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncome 
FairValueMeasurementLiabili 
tiesAbstract

label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, závazky [abstract]

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeO 
nExchangeDifferencesFairVa 
lueMeasurementAssets

X duration label Zisky (ztráty) z kurzových rozdílů zaúčtované do ostatního 
úplného výsledku, ocenění reálnou hodnotou, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou u kurzových 
rozdílů, zaúčtované do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeO 
nExchangeDifferencesFairVa 
lueMeasurementEntitysOwnE 
quityInstruments

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do ostatního úplného výsledku 
z kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou u kurzových rozdílů 
zaúčtované do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Ostatní úplný výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedLabel Ztráty (zisky) z kurzových rozdílů zaúčtované do ostatního 
úplného výsledku, ocenění reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/714 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeO 
nExchangeDifferencesFairVa 
lueMeasurementLiabilities

(X) duration label Zisky (ztráty) z kurzových rozdílů zaúčtované do ostatního 
úplného výsledku, ocenění reálnou hodnotou, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod ii)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
u kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný 
výsledek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedLabel Ztráty (zisky) z kurzových rozdílů zaúčtované do ostatního 
úplného výsledku, ocenění reálnou hodnotou, závazky

ifrs-full GainsLossesRecognisedInO 
therComprehensiveInco 
meOnFinancialLiabilitiesAt 
FairValueThroughProfitOr 
LossDesignatedUponInitialRe 
cognitionOrSubsequently

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty vykázané do ostatního 
úplného výsledku, označených při prvotním zaúčtování 
nebo následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty vykázané do ostatního 
úplného výsledku, které byly takto označené při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: Zisky (ztráty) 
z finančních závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, označených při prvotním zaúčtování nebo 
následně]

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossAttributableTo 
ChangeInUnrealisedGainsOr 
LossesForAssetsHeldAtEndOf 
PeriodFairValueMeasurement

X duration, credit label Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku, které 
jsou způsobené změnou nerealizovaných zisků či ztrát 
u aktiv držených na konci období, ocenění reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f)

documentation Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku u aktiv 
oceněných reálnou hodnotou, které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků nebo ztrát týkajících se těchto aktiv 
držených na konci vykazovaného období. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/715  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossAttributableTo 
ChangeInUnrealisedGainsOr 
LossesForEntitysOwnEqui 
tyInstrumentsHeldAtEndOf 
PeriodFairValueMeasurement

X duration, credit label Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku, které 
jsou způsobené změnou nerealizovaných zisků či ztrát 
u vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky držených 
na konci období, ocenění reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f)

documentation Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku 
u vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky oceněných 
reálnou hodnotou, které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků nebo ztrát týkajících se těchto nástrojů 
držených na konci vykazovaného období. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]]

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossAttributableTo 
ChangeInUnrealisedGainsOr 
LossesForLiabilitiesHeldAtEn 
dOfPeriodFairValueMeasure 
ment

X duration, credit label Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku, které 
jsou způsobené změnou nerealizovaných zisků či ztrát 
u závazků držených na konci období, ocenění reálnou 
hodnotou

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f)

documentation Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku 
u závazků oceněných reálnou hodnotou, které jsou 
způsobené změnou nerealizovaných zisků nebo ztrát 
týkajících se těchto závazků držených na konci 
vykazovaného období. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossExcludingExchange 
DifferencesFairValueMeasure 
mentAssets

X duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou s výjimkou 
kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/716 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossExcludingExchange 
DifferencesFairValueMeasure 
mentEntitysOwnEquityInstru 
ments

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou s výjimkou kurzových 
rozdílů zaúčtované do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedLabel Ztráty (zisky) zaúčtované do hospodářského výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossExcludingExchange 
DifferencesFairValueMeasure 
mentLiabilities

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
s výjimkou kurzových rozdílů, zaúčtované do 
hospodářského výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedLabel Ztráty (zisky) zaúčtované do hospodářského výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/717  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossFairValueMeasure 
mentAssets

X duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku včetně 
kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou včetně 
kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

totalLabel Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku 
celkem včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossFairValueMeasure 
mentAssetsAbstract

label Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku, ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva [abstract]

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossFairValueMeasure 
mentEntitysOwnEquityInstru 
ments

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku včetně 
kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou včetně kurzových rozdílů 
zaúčtované do hospodářského výsledku. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedTotalLabel Ztráty (zisky) zaúčtované do hospodářského výsledku 
celkem včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossFairValueMeasure 
mentEntitysOwnEquityInstru 
mentsAbstract

label Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku, ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/718 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossFairValueMeasure 
mentLiabilities

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku včetně 
kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou včetně 
kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedTotalLabel Ztráty (zisky) zaúčtované do hospodářského výsledku 
celkem včetně kurzových rozdílů, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossFairValueMeasure 
mentLiabilitiesAbstract

label Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku, ocenění 
reálnou hodnotou, závazky [abstract]

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossOnBuyingReinsur 
ance

X duration, credit label Zisky (ztráty) účtované do hospodářského výsledku při koupi 
zajištění

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. b) bod i)

documentation Zisky (ztráty) účtované do hospodářského výsledku, koupí-li 
si účetní jednotka zajištění.

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossOnExchangeDiffer 
encesFairValueMeasuremen 
tAssets

X duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku 
u kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou u kurzových 
rozdílů, zaúčtované do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/719  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossOnExchangeDiffer 
encesFairValueMeasuremen 
tEntitysOwnEquityInstru 
ments

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku 
u kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou u kurzových rozdílů 
zaúčtované do hospodářského výsledku. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedLabel Ztráty (zisky) z kurzových rozdílů zaúčtované do 
hospodářského výsledku, ocenění reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossOnExchangeDiffer 
encesFairValueMeasuremen 
tLiabilities

(X) duration label Zisky (ztráty) zaúčtované do hospodářského výsledku 
u kurzových rozdílů, ocenění reálnou hodnotou, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
u kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

negatedLabel Ztráty (zisky) z kurzových rozdílů zaúčtované do 
hospodářského výsledku, ocenění reálnou hodnotou, 
závazky

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/720 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro 
fitOrLossOnFinancialLiabili 
tiesAtFairValueThroughProfi 
tOrLossDesignatedUponIni 
tialRecognitionOrSubse 
quently

X duration, credit label Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty vykázané do hospodářského 
výsledku, označených při prvotním zaúčtování nebo 
následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i)

documentation Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty vykázané do hospodářského 
výsledku, které byly takto označené při prvotním zaúčtování 
nebo následně. [Odkaz: Zisky (ztráty) z finančních závazků 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, označených 
při prvotním zaúčtování nebo následně]

ifrs-full GainsLossesRecognisedWhen 
ControlInSubsidiaryIsLost

X duration, credit label Zisky (ztráty) vykázané v případě pozbytí ovládání dceřiného 
podniku

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19

documentation Zisky (ztráty) vykázané v souvislosti s pozbytím ovládání 
dceřiného podniku, které jsou přiřaditelné k původnímu 
kontrolnímu podílu.

ifrs-full GainsOnChangeInFairVa 
lueOfDerivatives

X duration, credit label Zisky ze změny reálné hodnoty derivátů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Zisky vyplývající ze změny reálné hodnoty derivátů 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [member]]

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvest 
mentProperties

X duration, credit label Zisky z vyřazení investičního nemovitého majetku Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Zisky z vyřazení investičního nemovitého majetku. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvest 
ments

X duration, credit label Zisky z vyřazení investic Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. d)

documentation Zisky z vyřazení investic.

ifrs-full GainsOnDisposalsOfNoncur 
rentAssets

X duration, credit label Zisky z prodeje dlouhodobých aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Zisky z prodeje dlouhodobých aktiv. [Odkaz: Dlouhodobá 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/721  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GainsOnDisposalsOfProperty 
PlantAndEquipment

X duration, credit label Zisky z vyřazení pozemků, budov a zařízení Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. c)

documentation Zisky z vyřazení pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full GainsOnLitigationSettle 
ments

X duration, credit label Zisky z urovnání sporů Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. f)

documentation Zisky z urovnání sporů.

ifrs-full GamingLicencesMember member label Licence k hazardním hrám [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje licence k hazardním hrám. [Odkaz: 
Licence [member]]

ifrs-full GasDistributionMember member label Distribuce plynu [member] Příklad: IFRS 14 odst. 33, 
příklad: IFRS 14 odst. IE2

documentation Tento člen představuje činnost účetní jednotky v souvislosti 
s distribucí plynu.

ifrs-full GeneralAndAdministrativeEx 
pense

X duration, debit label Obecné a administrativní náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů souvisejících s obecnou a administrativní 
činností účetní jednotky.

ifrs-full GeographicalAreasAxis axis label Zeměpisné oblasti [axis] Příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. a), příklad: IFRS 15 odst. 
B89 písm. b), příklad: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 96 
písm. b), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full GeographicalAreasMember member [default] label Zeměpisné oblasti [member] Příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. a), příklad: IFRS 15 odst. 
B89 písm. b), příklad: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 96 
písm. b), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33

documentation Tento člen představuje souhrn zeměpisných oblastí. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Zeměpisné 
oblasti“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/722 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GoodsOrServicesTransferre 
dAtPointInTimeMember

member label Zboží nebo služby převedené jednorázově [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. f)

documentation Tento člen představuje zboží nebo služby převedené na 
zákazníka jednorázově. [Odkaz: Závazky k plnění plněné 
jednorázově [member]]

ifrs-full GoodsOrServicesTransferre 
dOverTimeMember

member label Zboží nebo služby převáděné průběžně [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. f)

documentation Tento člen představuje zboží nebo služby převáděné na 
zákazníka průběžně. [Odkaz: Závazky k plnění plněné 
průběžně [member]]

ifrs-full GoodsSoldDirectlyToConsu 
mersMember

member label Zboží prodávané přímo spotřebitelům [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. g)

documentation Tento člen představuje zboží prodávané přímo 
spotřebitelům.

ifrs-full GoodsSoldThroughInterme 
diariesMember

member label Zboží prodávané přes prostředníky [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. g)

documentation Tento člen představuje zboží prodávané přes prostředníky.

ifrs-full Goodwill X instant, debit label Goodwill Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. c), zveřejnění: IAS 36 
odst. 134 písm. a), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 135 písm. a), 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d)

documentation Částka aktiv představující budoucí ekonomické užitky 
vyplývající z ostatních aktiv nabytých v podnikové 
kombinaci, které není možno individuálně identifikovat 
a odděleně vykázat. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

periodStartLabel Goodwill na začátku období

periodEndLabel Goodwill na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/723  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GoodwillDerecognisedWi 
thoutHavingPreviouslyBeenIn 
cludedInDisposalGroupClassi 
fiedAsHeldForSale

(X) duration, credit label Goodwill odúčtovaný, aniž by dříve byl vykazován v rámci 
vyřazované skupiny klasifikované jako držená k prodeji

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod iv)

documentation Částka goodwillu odúčtovaného, aniž by dříve byl vykazován 
v rámci vyřazované skupiny klasifikované jako držená 
k prodeji. [Odkaz: Goodwill; Vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji [member]]

negatedLabel Goodwill odúčtovaný, aniž by dříve byl vykazován v rámci 
vyřazované skupiny klasifikované jako držená k prodeji

ifrs-full GoodwillExpectedDeductible 
ForTaxPurposes

X instant, debit label Goodwill, který bude daňově uplatnitelný. Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. k)

documentation Částka goodwillu v podnikové kombinaci, která bude daňově 
uplatnitelná. [Odkaz: Goodwill; Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full GoodwillMember member label Goodwill [member] Příklad: IAS 36 odst. 127

documentation Tento člen představuje goodwill. [Odkaz: Goodwill]

ifrs-full GoodwillRecognisedAsOfAc 
quisitionDate

X instant, debit label Goodwill vykázaný k datu akvizice Příklad: IFRS 3 odst. B64, 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

documentation Částka vykázaná k datu akvizice podnikové kombinace 
u goodwillu. [Odkaz: Goodwill; Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full GovernmentCustomersMem 
ber

member label Státní zákazníci [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c)

documentation Tento člen představuje státní zákazníky. [Odkaz: Stát 
[member]]

ifrs-full GovernmentDebtInstrument 
sHeld

X instant, debit label Držené státní dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka dluhových nástrojů držených účetní jednotkou, které 
byly vydány státem. [Odkaz: Držené dluhové nástroje; Stát 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/724 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GovernmentGrants X instant, credit label Státní dotace Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka podpory státu ve formě převodu prostředků ve 
prospěch účetní jednotky výměnou za minulé nebo budoucí 
splnění určitých podmínek týkajících se provozních činností 
účetní jednotky, vykázaná jako výnosy příštích období. 
Vylučují ty formy státní podpory, u kterých se nedá 
přiměřeně stanovit cena, a transakce se státem, jež se nedají 
odlišit od běžných obchodních transakcí účetní jednotky. 
[Odkaz: Výnosy příštích období s výjimkou smluvních 
závazků; Stát [member]]

ifrs-full GovernmentMember member label Stát [member] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 34

documentation Tento člen představuje vládu, vládní agentury a podobné 
orgány, ať jsou místní, celostátní či mezinárodní.

ifrs-full GrossAmountArisingFromIn 
suranceContractsMember

member label Hrubá částka vyplývající z pojistných smluv [member] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Tento člen představuje hrubou částku vyplývající 
z pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]]

ifrs-full GrossCarryingAmountMem 
ber

member label Hrubá účetní hodnota [member] Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. d), zveřejnění: IAS 38 
odst. 118 písm. c), zveřejnění: 
IAS 40 odst. 79 písm. c), 
zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. f), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B67 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35I, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
IFRS 7 odst. 35N, obvyklá 
praxe: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37 
písm. b), obvyklá praxe: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. IG29

documentation Tento člen představuje částku, v níž je aktivum uznáno před 
odečtením všech kumulovaných odpisů a kumulovaných 
ztrát ze znehodnocení. [Odkaz: Odpisy a amortizace; Ztráta 
ze znehodnocení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/725  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GrossContractualAmountsRe 
ceivableForAcquiredReceiva 
bles

X instant, debit label Smluvní částky brutto v případě nabytých pohledávek Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) bod ii)

documentation Smluvní částky brutto v případě pohledávek nabytých 
v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full GrossFinancialAssetsSetOffA 
gainstFinancialLiabilitiesSub 
jectToOffsettingEnforceable 
MasterNettingArrangement 
sOrSimilarAgreements

(X) instant, debit label Hrubá finanční aktiva započtená oproti finančním 
závazkům, na která se vztahuje započtení, vymahatelné 
smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. b)

documentation Částka finančních aktiv započtených oproti finančním 
závazkům, pokud účetní jednotka: a) má právně 
vymahatelný nárok vykázané částky započítat a b) má 
v úmyslu vypořádat příslušné aktivum a příslušný závazek 
v čisté výši nebo realizovat příslušné aktivum a zároveň 
vypořádat příslušný závazek. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Finanční závazky]

negatedLabel Hrubá finanční aktiva započtená oproti finančním 
závazkům, na která se vztahuje započtení, vymahatelné 
smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné dohody

ifrs-full GrossFinancialAssetsSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreements

X instant, debit label Hrubá finanční aktiva, na která se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. a)

documentation Hrubá částka vykázaných finančních aktiv, na která se 
vztahuje započtení nebo vymahatelná rámcová smlouva 
o zápočtu nebo obdobná dohoda. [Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/726 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSetOf 
fAgainstFinancialAssetsSub 
jectToOffsettingEnforceable 
MasterNettingArrangement 
sOrSimilarAgreements

(X) instant, credit label Hrubé finanční závazky započtené oproti finančním 
aktivům, na které se vztahuje započtení, vymahatelné 
smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. b)

documentation Částka finančních závazků započtených oproti finančním 
aktivům, pokud účetní jednotka: a) má právně vymahatelný 
nárok vykázané částky započítat a b) má v úmyslu vypořádat 
příslušné aktivum a příslušný závazek v čisté výši nebo 
realizovat příslušné aktivum a zároveň vypořádat příslušný 
závazek. [Odkaz: Finanční aktiva; Finanční závazky]

negatedLabel Hrubé finanční závazky započtené oproti finančním 
aktivům, na které se vztahuje započtení, vymahatelné 
smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné dohody

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSub 
jectToOffsettingEnforceable 
MasterNettingArrangement 
sOrSimilarAgreements

X instant, credit label Hrubé finanční závazky, na které se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. a)

documentation Hrubá částka vykázaných finančních závazků, na které se 
vztahuje započtení nebo vymahatelná rámcová smlouva 
o zápočtu nebo obdobná dohoda. [Odkaz: Finanční závazky]

ifrs-full GrossLeaseLiabilities X instant, credit label Hrubé závazky z leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 58, 
příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. a)documentation Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků týkající 

se závazků z leasingu před odečtením finančních poplatků. 
[Odkaz: Závazky z leasingu]

ifrs-full GrossLoanCommitments X instant, credit label Hrubé úvěrové přísliby Příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. e)

documentation Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
u hrubých příslibů získání úvěru.

ifrs-full GrossProfit X duration, credit label Hrubý zisk Příklad: IAS 1 odst. 103

documentation Částka výnosů snížených o náklady na prodej. [Odkaz: 
Náklady na prodej; Výnosy]

netLabel Hrubý zisk

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/727  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full GSMLicencesMember member label Licence GSM [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje licence k systému GSM. [Odkaz: 
Licence a koncese]

ifrs-full GuaranteesMember member label Záruky [member] Příklad: IFRS 7 odst. B33

documentation Tento člen představuje formální přísliby, které jsou často 
v písemné podobě, v nichž na sebe jedna strana bere 
odpovědnost za dluhy nebo povinnosti strany druhé nebo 
v nichž jedna strana poskytuje ujištění, že budou splněny 
určité podmínky.

ifrs-full HedgedItemAssets X instant, debit label Zajištěná položka, aktiva Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod i)

documentation Částka zajištěné položky, vykázaná jako aktivum. [Odkaz: 
Zajištěné položky [member]]

ifrs-full HedgedItemLiabilities X instant, credit label Zajištěná položka, závazky Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod i)

documentation Částka zajištěné položky, vykázaná jako závazek. [Odkaz: 
Zajištěné položky [member]]

ifrs-full HedgedItemsAxis axis label Zajištěné položky [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full HedgedItemsMember member [default] label Zajištěné položky [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B

documentation Tento člen představuje zajištěné položky. Zajištěnou 
položkou může být vykázané aktivum nebo závazek, 
nezaúčtovaný závazný příslib, očekávaná transakce nebo 
čistá investice do zahraniční jednotky. Zajištěnou položkou 
tedy může být: a) jednotlivá položka; nebo b) skupina 
položek (splňující požadavky odstavců 6.6.1–6.6.6 
a B6.6.1–B6.6.16 standardu IFRS 9). Zajištěnou položkou 
může být také část takové položky nebo skupiny položek (viz 
odstavce 6.3.7 a B6.3.7–B6.3.25 standardu IFRS 9). Tento 
člen také představuje standardní hodnotu pro osu „Zajištěné 
položky“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/728 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full HedgeFundInvestmentsMem 
ber

member label Investice do hedgeových fondů [member] Příklad: IFRS 13 odst. 94, 
příklad: IFRS 13 odst. IE60

documentation Tento člen představuje investice do hedgeových fondů.

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentIn 
ForeignOperationsMember

member label Zajištění čistých investic do zahraničních jednotek [member] Zveřejnění: IAS 39 odst. 86 
písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24A, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24B, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C

documentation Tento člen představuje zajištění peněžních položek účetní 
jednotky, které jsou ve vztahu k zahraniční jednotce 
pohledávkou nebo závazkem, u nichž není úhrada ani 
plánována, ani k ní pravděpodobně v dohledné době 
nedojde. Zahraniční jednotka je účetní jednotka, která je 
dceřiným podnikem, přidruženým podnikem, společným 
podnikem nebo pobočkou vykazující účetní jednotky, jejíž 
aktivity jsou umístěny nebo vedeny v jiné zemi nebo měně 
než aktivity vykazující účetní jednotky.

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentsIn 
ForeignOperationsAbstract

label Zajištění čistých investic do zahraničních jednotek [abstract]

ifrs-full HedgingGainsLossesForH 
edgeOfGroupOfItemsWi 
thOffsettingRiskPositions

X duration, credit label Zisky (ztráty) ze zajištění u skupiny položek se vzájemně se 
kompenzujícími rizikovými pozicemi

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod vi), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 6.6.4

documentation Zisky (ztráty) ze zajištění u skupiny položek se vzájemně se 
kompenzujícími rizikovými pozicemi.

ifrs-full HedgingInstrumentAssets X instant, debit label Zajišťovací nástroj, aktiva Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24A 
písm. a)

documentation Částka zajišťovacího nástroje, vykázaná jako aktivum. 
[Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]]

ifrs-full HedgingInstrumentLiabilities X instant, credit label Zajišťovací nástroj, závazky Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24A 
písm. a)

documentation Částka zajišťovacího nástroje, vykázaná jako závazek. 
[Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/729  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full HedgingInstrumentsAxis axis label Zajišťovací nástroje [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23A, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24A

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full HedgingInstrumentsMember member [default] label Zajišťovací nástroje [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23A, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24A

documentation Tento člen představuje zajišťovací nástroje. Zajišťovací 
nástroj může být označený: a) derivát oceňovaný reálnou 
hodnotou do zisku nebo ztráty, kromě některých 
vystavených opcí (viz odstavec B6.2.4 standardu IFRS 9); b) 
nederivátové finanční aktivum nebo nederivátový finanční 
závazek oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty, pokud to není finanční závazek oceňovaný 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, u něhož 
je částka změny jeho reálné hodnoty, která je důsledkem 
změn úvěrového rizika daného závazku, v souladu 
s odstavcem 5.7.7 standardu IFRS 9 vykazována v ostatním 
úplném výsledku. U zajištění měnových rizik lze jako 
zajišťovací nástroj použít složku měnového rizika 
nederivátového finančního aktiva nebo nederivátového 
finančního závazku pod podmínkou, že se nejedná o investici 
do kapitálového nástroje, u kterého se účetní jednotka 
v souladu s odstavcem 5.7.5 standardu IFRS 9 rozhodla 
vykazovat změny reálné hodnoty do ostatního úplného 
výsledku. Tento člen také představuje standardní hodnotu 
pro osu „Zajišťovací nástroje“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/730 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full HeldtomaturityInvestments X instant, debit label Investice držené do splatnosti Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. b)documentation Částka nederivátových finančních aktiv s pevně stanovenými 

nebo určitelnými platbami a pevnou dobou splatnosti, 
kterou si účetní jednotka hodlá a je schopna udržet až do 
splatnosti, jiných než: a) ta, která účetní jednotka při 
počátečním zaúčtování označí jako nástroje oceňované 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; b) ta, která 
účetní jednotka označí jako realizovatelná finanční aktiva; 
a c) ta, která naplňují definici úvěrů a jiných pohledávek. 
Účetní jednotka nezařadí žádné finanční aktivum jako držené 
do splatnosti, jestliže v běžném obchodním roce nebo ve 
dvou předchozích letech před splatností prodala nebo 
překlasifikovala větší než nevýznamný objem investic 
držených do splatnosti (větší než nevýznamný objem 
z hlediska celkového objemu investic držených do 
splatnosti). Toto ustanovení se nevztahuje na prodeje nebo 
reklasifikace, které: i) jsou tak blízko datu splatnosti nebo 
možného uplatnění finančního aktiva (například méně než 
tři měsíce před datem splatnosti), že by změny tržní úrokové 
míry neměly významný vliv na reálnou hodnotu finančního 
aktiva; ii) byly realizovány až poté, co účetní jednotka 
inkasovala na základě splátkového kalendáře nebo 
prostřednictvím záloh prakticky celou původní jistinu 
daného finančního aktiva; iii) nebo byly realizovány kvůli 
ojedinělé události, která je mimo kontrolu účetní jednotky 
a zcela výjimečná, a nemohla být účetní jednotkou přiměřeně 
předpokládána. [Odkaz: Derivátová finanční aktiva; Investice 
držené do splatnosti; Platby předem]

ifrs-full HeldtomaturityInvestments 
CategoryMember

member label Investice držené do splatnosti, kategorie [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. b)documentation Tento člen představuje kategorii investic držených do 

splatnosti u finančních aktiv. [Odkaz: Investice držené do 
splatnosti]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/731  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full HistoricalVolatilityForShares 
MeasurementInputMember

member label Historická volatilita u akcií, vstupní veličina pro ocenění 
[member]

Příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. b)

documentation Tento člen představuje historickou volatilitu u akcií, která je 
použita jako vstupní veličina pro ocenění.

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/esef_role- 
000000

role label [000000] Jestliže se odpovídající informace nacházejí ve 
zprávě, je třeba použít tagy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
110000

role label [110000] Všeobecné informace o účetní závěrce

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
210000

role label [210000] Výkaz o finanční pozici, běžná/dlouhodobá

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
220000

role label [220000] Výkaz o finanční pozici, pořadí podle likvidity

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
310000

role label [310000] Výkaz o úplném výsledku, hospodářský výsledek, 
podle funkce nákladů

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
320000

role label [320000] Výkaz o úplném výsledku, hospodářský výsledek, 
podle druhu nákladů

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
410000

role label [410000] Výkaz o úplném výsledku, složky ostatního 
úplného výsledku vykázané očištěné o daňový dopad

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
420000

role label [420000] Výkaz o úplném výsledku, složky ostatního 
úplného výsledku vykázané před zdaněním

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
610000

role label [610000] Výkaz o změnách vlastního kapitálu

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800100

role label [800100] Dílčí klasifikace aktiv, závazků a vlastního kapitálu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/732 

30.12.2022  

https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100


Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800200

role label [800200] Analýza výnosů a nákladů

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800400

role label [800400] Výkaz o změnách vlastního kapitálu, další 
zveřejnění

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800500

role label [800500] Seznam poznámek

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800600

role label [800600] Seznam účetních pravidel

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800610

role label [800610] Seznam významných informací o účetních 
pravidlech

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
810000

role label [810000] Poznámky – Informace o společnosti a prohlášení 
o shodě se standardy IFRS

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
861000

role label [861000] Poznámky – Analýza ostatního úplného výsledku 
po jednotlivých položkách

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
861200

role label [861200] Poznámky – Základní kapitál, rezervní fondy 
a ostatní podíly na vlastním kapitálu

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
880000

role label [880000] Poznámky – Dodatečné informace

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_10_role- 
815000

role label [815000] Poznámky – Události po vykazovaném období

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_12_role- 
835110

role label [835110] Poznámky – Daně z příjmů

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/733  

https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800610
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800610
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800610
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110


Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_16_role- 
822100

role label [822100] Poznámky – Pozemky, budovy a zařízení

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_19_role- 
834480

role label [834480] Poznámky – Zaměstnanecké požitky

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_2_role- 
826380

role label [826380] Poznámky – Zásoby

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_20_role- 
831400

role label [831400] Poznámky – Státní dotace

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_21_role- 
842000

role label [842000] Poznámky – Dopady změn měnových kurzů

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_23_role- 
836200

role label [836200] Poznámky – Výpůjční náklady

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_24_role- 
818000

role label [818000] Poznámky – Spřízněná strana

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_26_role- 
710000

role label [710000] Výkaz změn čistých aktiv použitelných pro 
požitky

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_27_role- 
825480

role label [825480] Poznámky – Individuální účetní závěrka

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_29_role- 
816000

role label [816000] Poznámky – Vykazování v hyperinflačních 
ekonomikách

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_33_role- 
838000

role label [838000] Poznámky – Zisk na akcii

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/734 

30.12.2022  

https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000


Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_34_role- 
813000

role label [813000] Poznámky – Mezitímní účetní výkaznictví

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_36_role- 
832410

role label [832410] Poznámky – Znehodnocení aktiv

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_37_role- 
827570

role label [827570] Poznámky – Ostatní rezervy, podmíněná aktiva 
a podmíněné závazky

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_38_role- 
823180

role label [823180] Poznámky – Nehmotná aktiva

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_40_role- 
825100

role label [825100] Poznámky – Investiční nemovitý majetek

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_41_role- 
824180

role label [824180] Poznámky – Zemědělství

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_7_role- 
510000

role label [510000] Výkaz o peněžních tocích, přímá metoda

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_7_role- 
520000

role label [520000] Výkaz o peněžních tocích, nepřímá metoda

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_7_role- 
800300

role label [800300] Výkaz o peněžních tocích, zveřejnění dalších 
informací

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_7_role- 
851100

role label [851100] Poznámky – Výkaz o peněžních tocích

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_8_role- 
811000

role label [811000] Poznámky – Účetní pravidla, změny v účetních 
odhadech a chyby

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/735  

https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000


Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifric_2_role- 
868500

role label [868500] Poznámky – Členské podíly v družstevních 
účetních jednotkách a podobné nástroje

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifric_5_role- 
868200

role label [868200] Poznámky – Práva na podíly na fondech 
vytvořených na demontáž, ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a ekologickou likvidaci

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_1_role- 
819100

role label [819100] Poznámky – První přijetí

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_12_role- 
825700

role label [825700] Poznámky – Podíly v jiných účetních jednotkách

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_13_role- 
823000

role label [823000] Poznámky – Oceňování reálnou hodnotou

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_14_role- 
824500

role label [824500] Poznámky – Účty časového rozlišení při cenové 
regulaci

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_15_role- 
831150

role label [831150] Poznámky – Výnosy ze smluv se zákazníky

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_16_role- 
832610

role label [832610] Poznámky – Leasingy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_17_role- 
836600

role label [836600] Poznámky – Pojistné smlouvy (IFRS 17)

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_2_role- 
834120

role label [834120] Poznámky – Smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_3_role- 
817000

role label [817000] Poznámky – Podnikové kombinace

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/736 

30.12.2022  

https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000


Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_4_role- 
836500

role label [836500] Poznámky – Pojistné smlouvy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_5_role- 
825900

role label [825900] Poznámky – Dlouhodobá aktiva držená k prodeji 
a ukončené činnosti

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_6_role- 
822200

role label [822200] Poznámky – Průzkum a vyhodnocování 
nerostných zdrojů

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_7_role- 
822390

role label [822390] Poznámky – Finanční nástroje

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_8_role- 
871100

role label [871100] Poznámky – Provozní segmenty

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_axi_role

role label Validace agregace os

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_cro_role

role label Křížové validace období

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_eps_role

role label Validace zisku na akcii

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
901000

role label [901000] Osa – Retrospektivní aplikace a retrospektivní 
přepočet

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
901100

role label [901100] Osa – Odklon od požadavku IFRS

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
901500

role label [901500] Osa – Datum vytvoření

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/737  

https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500


Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
903000

role label [903000] Osa – Pokračující činnosti a ukončené činnosti

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
904000

role label [904000] Osa – Aktiva a závazky klasifikované jako držené 
k prodeji

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
913000

role label [913000] Osa – Konsolidovaná a individuální účetní 
uzávěrka

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
914000

role label [914000] Osa – Měna, v níž jsou uvedeny informace

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
915000

role label [915000] Osa – Kumulativní účinek k datu prvotního 
použití

esef_all https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/sic_29_role- 
832900

role label [832900] Poznámky – Ujednání o poskytování 
licencovaných služeb

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_con_role

role label Validace souvislostí

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_fac_role

role label Validace skutečností a poznámek pod čarou

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_man_role

role label Povinné validace zvýšení hodnoty

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_role- 
999999

role label [999999] Řádkové položky neodpovídají rozměrově

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_equ_role

role label Validace rovnocennosti skutečností

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/738 

30.12.2022  

https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-914000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-914000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-914000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-915000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-915000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-915000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_con_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_con_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_fac_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_fac_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_man_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_man_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_equ_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_equ_role


Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role

role label Validace záporných skutečností 1

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role

role label Validace záporných skutečností 2

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_per_role

role label Procentní varování

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_pos_role

role label Validace kladných skutečností

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_tech_role

role label Technické validace

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs-dim_role- 
990000

role label [990000] Osa – Selhání

esma_technical https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/ext/ 
BlockDefaultUseOfLineI 
temsScenario

role label Zabraňuje defaultnímu použití řádkových položek (tj. 
nejsou-li konkrétně povoleny) pro scénář

esma_technical https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/ext/ 
BlockDefaultUseOfLineItems 
Segment

role label Zabraňuje defaultnímu použití řádkových položek (tj. 
nejsou-li konkrétně povoleny) pro segment

ifrs-full IdentifiableAssetsAcquiredLia 
bilitiesAssumed

X instant, debit label Identifikovatelná nabytá aktiva (identifikovatelné převzaté 
závazky)

Příklad: IFRS 3 odst. B64 bod i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u identifikovatelných aktiv 
nabytých nebo závazků převzatých v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

netLabel Čistá identifikovatelná nabytá aktiva (čisté identifikovatelné 
převzaté závazky)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/739  

https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_per_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_per_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_pos_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_pos_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_tech_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_tech_role
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
https://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment


Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IdentifiableIntangibleAssets 
RecognisedAsOfAcquisition 
Date

X instant, debit label Identifikovatelná aktiva vykázaná k datu akvizice Příklad: IFRS 3 odst. B64 bod i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u identifikovatelných aktiv 
nabytých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu; Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full IdentificationOfUnadjusted 
ComparativeInformation

text label Identifikace neupravených srovnávacích informací Zveřejnění: IAS 16 odst. 80A, 
zveřejnění: IAS 27 odst. 18I, 
zveřejnění: IAS 38 odst. 130I, 
zveřejnění: IFRS 10 odst. C6B, 
zveřejnění: IFRS 11 odst. C13B, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C27

documentation Identifikace neupravených srovnávacích informací v účetní 
závěrce.

ifrs-full IdentityOfPriceIndex text label Popis identity cenového indexu Zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. c)

documentation Popis identity obecného cenového indexu používaného 
k přepracování informací v účetní závěrce účetní jednotky, 
jejíž funkční měna je měnou hyperinflační ekonomiky.

ifrs-full IFRS17Member member label IFRS 17 [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2025, IFRS 17 
odst. C1, obvyklá praxe: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C3

documentation Tento člen představuje IFRS 17 Pojistné smlouvy.

ifrs-full IFRS9Member member label IFRS 9 [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2025, IAS 1 
odst. 139V

documentation Tento člen představuje IFRS 9 Finanční nástroje.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/740 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IFRSsMember member [default] label IFRS [member] Zveřejnění: IFRS 1 odst. 24

documentation Tento člen představuje Standardy a interpretace vydané 
Radou pro mezinárodní účetní standardy (IASB), které 
obsahují a) mezinárodní standardy účetního výkaznictví; b) 
mezinárodní účetní standardy; c) interpretace IFRIC; a d) 
interpretace SIC. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Finanční dopad přechodu z předchozích zásad GAAP na 
standardy IFRS“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full ImmatureBiologicalAssets 
Member

member label Nezralá biologická aktiva [member] Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Tento člen představuje nezralá biologická aktiva. Nezralá 
biologická aktiva nejsou schopna sklizně (pro 
konzumovatelná biologická aktiva) nebo nejsou schopna 
přinášet pravidelnou úrodu (pro plodící biologická aktiva). 
[Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full ImpairmentLoss X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. d) bod ii)

documentation Částka vykázaná jako snížení účetní hodnoty aktiva nebo 
penězotvorné jednotky na jeho (její) zpětně získatelnou 
částku. [Odkaz: Účetní hodnota [member]]

ifrs-full ImpairmentLossAssetsRecog 
nisedFromCostsIncurred 
ToObtainOrFulfilContracts 
WithCustomers

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení, aktiva vykázaná na základě nákladů 
na získání nebo splnění smluv se zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. b)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení u aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání nebo splnění smluv se zákazníky. 
[Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky; Ztráta ze znehodnocení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/741  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossImpairment 
GainAndReversalOfImpair 
mentLossDeterminedInAccor 
danceWithIFRS9

(X) duration, debit label Ztráta ze znehodnocení (zisk ze znehodnocení a zrušení 
ztráty ze znehodnocení) stanovená v souladu se standardem 
IFRS 9

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. ba)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení, zisku ze znehodnocení nebo 
zrušení ztráty ze znehodnocení, která je vykazována do 
hospodářského výsledku podle bodu 5.5.8 standardu IFRS 9 
a která vzniká použitím požadavků týkajících se 
znehodnocení uvedených v oddíle 5.5 standardu IFRS 9.

negatedLabel Zisk ze znehodnocení a zrušení ztráty ze znehodnocení 
(ztráta ze znehodnocení) stanovená v souladu se standardem 
IFRS 9

ifrs-full ImpairmentLossOnFinancia 
lAssets

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení finančních aktiv Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 20 písm. e)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení finančních aktiv. [Odkaz: 
Finanční aktiva; Ztráta ze znehodnocení]

ifrs-full ImpairmentLossOnReceiva 
blesOrContractAssetsArising 
FromContractsWithCusto 
mers

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení u pohledávek nebo smluvních aktiv 
vzniklých na základě smluv se zákazníky

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 113 
písm. b)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení u pohledávek nebo smluvních 
aktiv vzniklých na základě smluv se zákazníky. [Odkaz: 
Smluvní aktiva; Ztráta ze znehodnocení; Pohledávky ze 
smluv se zákazníky]

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedI 
nOtherComprehensiveIn 
come

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku

Zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. c), zveřejnění: IAS 36 
odst. 129 písm. a)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku. Ztráta ze znehodnocení přeceněného aktiva je 
vykázána do ostatního úplného výsledku ve výši, ve které 
ztráta ze znehodnocení aktiva nepřevyšuje částku fondu 
z přecenění téhož aktiva. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení; 
Zůstatek fondu z přecenění; Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/742 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedI 
nOtherComprehensiveInco 
meIntangibleAssetsOther 
ThanGoodwill

(X) duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod iii)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku u nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení vykázaná do ostatního úplného 
výsledku; Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/743  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedI 
nOtherComprehensiveInco 
mePropertyPlantAndEquip 
ment

(X) duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku, pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod iv)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku u pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení vykázaná do ostatního úplného výsledku; 
Pozemky, budovy a zařízení]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku, pozemky, budovy a zařízení

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/744 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLoss

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku Zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. a), zveřejnění: IAS 36 
odst. 129 písm. a)documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 

výsledku. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení; Zisk (ztráta)]

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossBiologicalAssets

(X) duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
biologická aktiva

Zveřejnění: IAS 41 odst. 55 
písm. a)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u biologických aktiv. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Biologická aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
biologická aktiva

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/745  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossDeferredAcquisi 
tionCostsArisingFromInsuran 
ceContracts

(X) duration, credit label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
odložená pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných 
smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG39 písm. d)documentation Snížení odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 

z pojistných smluv v důsledku ztráty ze znehodnocení 
vykázané v hospodářském výsledku. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Odložená pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných 
smluv; Typy pojistných smluv [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
odložená pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných 
smluv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/746 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossGoodwill

(X) duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
goodwill

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod v)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u goodwillu. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském výsledku; Goodwill]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
goodwill

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/747  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossIntangibleAsset 
sAndGoodwill

(X) duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
nehmotná aktiva a goodwill

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e) bod iv)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u nehmotných aktiv a goodwillu. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Nehmotná aktiva a goodwill]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
nehmotná aktiva a goodwill

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/748 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossIntangibleAsset 
sOtherThanGoodwill

(X) duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod iv)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/749  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossInvestmentProp 
erty

(X) duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
investiční nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. g), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod v)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u investičního nemovitého majetku. [Odkaz: Ztráta 
ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Investiční nemovitý majetek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
investiční nemovitý majetek

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/750 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossLoansAndAdvan 
ces

X duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
úvěry a zálohy

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u úvěrů a záloh. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském výsledku]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/751  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossPropertyPlantAn 
dEquipment

X duration label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod v), zveřejnění: IAS 
1 odst. 98 písm. a)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Pozemky, budovy a zařízení]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
pozemky, budovy a zařízení

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/752 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn 
ProfitOrLossTradeReceiva 
bles

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku, 
obchodní pohledávky

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u obchodních pohledávek. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Obchodní pohledávky]

ifrs-full ImpairmentLossReversalO 
fImpairmentLossOnTradeRe 
ceivablesAbstract

label Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
u obchodních pohledávek [abstract]

ifrs-full ImpairmentLossReversalO 
fImpairmentLossRecognise 
dInProfitOrLoss

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázaná v hospodářském výsledku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 99

documentation Částka ztráty ze znehodnocení nebo zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku]

negatedLabel Zrušení ztráty ze znehodnocení (ztráta ze znehodnocení) 
vykázané v hospodářském výsledku

ifrs-full ImpairmentLossReversalO 
fImpairmentLossRecognise 
dInProfitOrLossLoansAndAd 
vances

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázaná v hospodářském výsledku, úvěry a zálohy

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka ztráty ze znehodnocení nebo zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku u úvěrů 
a záloh. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku; Zrušení ztráty ze znehodnocení 
vykázané v hospodářském výsledku]

netLabel Čistá ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná v hospodářském výsledku, úvěry 
a zálohy

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/753  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ImpairmentLossReversalO 
fImpairmentLossRecognise 
dInProfitOrLossLoansAndAd 
vancesAbstract

label Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázaná v hospodářském výsledku, úvěry a zálohy 
[abstract]

ifrs-full ImpairmentLossReversalO 
fImpairmentLossRecognise 
dInProfitOrLossTradeReceiva 
bles

X duration, debit label Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázaná v hospodářském výsledku, obchodní pohledávky

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka ztráty ze znehodnocení nebo zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku 
u obchodních pohledávek. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském výsledku; Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané v hospodářském výsledku; 
Obchodní pohledávky]

netLabel Čistá ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná v hospodářském výsledku, 
obchodní pohledávky

ifrs-full ImpairmentOfFinancialAsset 
sAxis

axis label znehodnocení finančních aktiv [axis] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ImplicationsOfSurplusOrDefi 
citOnMultiemployerPlanFor 
Entity

text label Popis důsledků přebytku nebo schodku sdruženého nebo 
státního plánu pro účetní jednotku

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod iv)

documentation Popis důsledků přebytku nebo schodku v rámci sdruženého 
nebo státního plánu pro účetní jednotku, který může ovlivnit 
výši budoucích příspěvků. [Odkaz: Sdružené plány 
definovaných požitků [member]; Státní plány definovaných 
požitků [member]]

ifrs-full InAccordanceWithIFRS9 
Member

member [default] label V souladu se standardem IFRS 9 [member] Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. e)

documentation Tento člen představuje informace vykazované v souladu se 
standardem IFRS 9.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/754 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeApproachMember member label Výnosový přístup [member] Příklad: IFRS 13 odst. 62

documentation Tento člen představuje oceňovací techniky, které převádějí 
budoucí částky (například peněžní toky nebo příjmy 
a náklady) na jedinou současnou (tj. diskontovanou) částku. 
Ocenění reálnou hodnotou se určí na základě hodnoty 
indikované současnými tržními očekáváními ohledně těchto 
budoucích částek.

ifrs-full IncomeArisingFromExplora 
tionForAndEvaluationOfMi 
neralResources

X duration, credit label Výnosy vzniklé z průzkumu a vyhodnocování nerostných 
zdrojů

Zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b)

documentation Částka výnosů vzniklých z hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné 
neobnovitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti těžby 
nerostných zdrojů.

ifrs-full IncomeArisingFromInsuran 
ceContracts

X duration, credit label Výnosy vzniklé z pojistných smluv Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. b)

documentation Částka výnosů vzniklých z pojistných smluv. [Odkaz: Typy 
pojistných smluv [member]]

ifrs-full IncomeCapitalisationMember member label Kapitalizace výnosů [member] Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. d)

documentation Tento člen představuje metodu oceňování v souladu 
s výnosovým přístupem. Kapitalizace je proces, který se 
vztahuje na částku představující určité stanovení hodnoty 
hospodářského příjmu za účelem přeměny tohoto 
ekonomického příjmu na odhad současné hodnoty.

ifrs-full IncomeExpenseGainsOrLosse 
sOfFinancialInstrumentsAb 
stract

label Výnosy, náklady, zisky nebo ztráty finančních nástrojů 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/755  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsur 
anceContractsHeldOther 
ThanFinanceIncomeExpenses

X duration, credit label Výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, jiné než 
výnosy (náklady) z finančních činností

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 82 
písm. ac), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 86

documentation Částka výnosů (nákladů) ze skupiny držených zajistných 
smluv, jiných než výnosy (náklady) z finančních činností. 
[Odkaz: Držené zajistné smlouvy [member]]

netLabel Čisté výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, jiné než 
výnosy (náklady) z finančních činností

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsur 
anceContractsHeldOther 
ThanFinanceIncomeExpense 
sAbstract

label Výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, jiné než 
výnosy (náklady) z finančních činností [abstract]

ifrs-full IncomeFromAmountsRecov 
eredFromReinsurer

X duration, credit label Výnosy z částek získaných zpět od zajišťovny Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 86

documentation Částka výnosů z částek získaných zpět od zajišťovny. [Odkaz: 
Držené zajistné smlouvy [member]]

ifrs-full IncomeFromContinuingInvol 
vementInDerecognisedFinan 
cialAssets

X duration, credit label Výnosy vyplývající z trvající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. b)

documentation Částka výnosů vykázaných z trvající angažovanosti účetní 
jednotky v odúčtovaných finančních aktivech (například 
změny reálné hodnoty derivátových nástrojů). [Odkaz: 
Finanční aktiva; Deriváty [member]]

ifrs-full IncomeFromContinuingInvol 
vementInDerecognisedFinan 
cialAssetsCumulativelyRecog 
nised

X instant, credit label Výnosy vyplývající z trvající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech vykázané kumulativně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. b)

documentation Kumulativní částka výnosů vykázaných z trvající 
angažovanosti účetní jednotky v odúčtovaných finančních 
aktivech (například změny reálné hodnoty derivátových 
nástrojů). [Odkaz: Výnosy vyplývající z trvající 
angažovanosti v odúčtovaných finančních aktivech; Deriváty 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/756 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeFromContinuingOper 
ationsAttributableToOwner 
sOfParent

X duration, credit label Výnosy vyplývající z pokračujících činností, které jsou 
přiřaditelné vlastníkům mateřského podniku

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Částka výnosů vyplývajících z pokračujících činností, které 
jsou přiřaditelné vlastníkům mateřského podniku. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]]

ifrs-full IncomeFromContractsWi 
thReinsurers

X duration, credit label Výnosy ze smluv se zajistiteli Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 85, 
příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG24 písm. b)

documentation Částka výnosů ze smluv se zajistiteli.

ifrs-full IncomeFromDiscontinuedO 
perationsAttributableToOw 
nersOfParent

X duration, credit label Výnosy z ukončených činností, které jsou přiřaditelné 
vlastníkům mateřského podniku

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Částka výnosů z ukončených činností, která je přiřaditelná 
vlastníkům mateřského podniku. [Odkaz: Ukončené činnosti 
[member]]

ifrs-full IncomeFromFinesAndPenal 
ties

X duration, credit label Výnosy z pokut a penále Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů vzniklých z pokut a penále.

ifrs-full IncomeFromGovernment 
GrantsRelatedToAgricultura 
lActivity

X duration, credit label Výnosy ze státních dotací týkajících se zemědělské činnosti Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 57 
písm. a)

documentation Částka výnosů ze státních dotací týkajících se zemědělské 
činnosti. [Odkaz: Státní dotace]

ifrs-full IncomeFromReimbursement 
sUnderInsurancePolicies

X duration, credit label Výnosy z náhrad z pojistných smluv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů vykázaná z náhrad pojistných nároků 
v důsledku vzniku pojistné události kryté pojistnou 
smlouvou. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/757  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeFromStructuredEnti 
ties

X duration, credit label Výnosy ze strukturovaných jednotek Zveřejnění: IFRS 12 odst. 27 
písm. b)

documentation Částka výnosů ze strukturovaných jednotek zahrnuje 
opakované nebo jednorázové poplatky, úroky, dividendy, 
zisky nebo ztráty z přecenění nebo odúčtování podílů ve 
strukturovaných jednotkách a zisky nebo ztráty z převodu 
aktiv a závazků na strukturovanou jednotku. [Odkaz: 
Nekonsolidované strukturované jednotky [member]]

ifrs-full IncomeFromSubleasingRight 
ofuseAssets

X duration, credit label Výnos ze subleasingu aktiv z práva k užívání Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. f)

documentation Částka výnosu ze subleasingu aktiv z práva k užívání. 
Subleasing je transakce, při které nájemce („zprostředkující 
pronajímatel“) dále pronajme podkladové aktivum třetí 
straně, přičemž leasing („hlavní leasing“) mezi hlavním 
pronajímatelem a nájemcem zůstává i nadále v platnosti. 
[Odkaz: Aktiva z práva k užívání]

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsRe 
classifiedOutOfAvailableforsa 
leFinancialAssetsRecognisedI 
nOtherComprehensiveIn 
come

X duration, credit label Výnos z finančních aktiv reklasifikovaných 
z realizovatelných finančních aktiv vykázaných do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. e)

documentation Částka výnosu vykázaného do zisku nebo ztráty u finančních 
aktiv reklasifikovaných z kategorie realizovatelných 
finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; 
Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsRe 
classifiedOutOfFinancialAsset 
sAtFairValueThroughProfitOr 
LossRecognisedInProfitOr 
Loss

X duration, credit label Výnos z finančních aktiv reklasifikovaných z finančních aktiv 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, který byl 
vykázán do hospodářského výsledku.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12A písm. e)

documentation Částka výnosu vykázaného do hospodářského výsledku 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie finančních 
aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/758 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLea 
sePaymentsForOperatingLe 
asesThatDoNotDependOnIn 
dexOrRate

X duration, credit label Výnos vztahující se k variabilním leasingovým platbám 
operativního leasingu, které nejsou závislé na indexu nebo 
sazbě

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. b)

documentation Částka výnosu vztahujícího se k variabilním leasingovým 
platbám operativního leasingu, které nejsou závislé na 
indexu nebo sazbě. Variabilní leasingové platby jsou částí 
plateb poskytnutých nájemcem pronajímateli za právo 
k užívání podkladového aktiva během doby trvání leasingu, 
která se mění v důsledku změn skutečností nebo okolností 
nastalých po dni zahájení, s výjimkou změn, které jsou 
důsledkem plynutí času.

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLea 
sePaymentsNotIncludedIn 
MeasurementOfNetInvest 
mentInFinanceLease

X duration, credit label Výnos týkající se variabilních leasingových plateb, které 
nebyly zahrnuty do oceňování čistých investic do leasingu

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. a) bod iii)

documentation Částka výnosu týkajícího se variabilních leasingových plateb, 
které nebyly zahrnuty do oceňování čistých investic do 
leasingu. Variabilní leasingové platby jsou částí plateb 
poskytnutých nájemcem pronajímateli za právo k užívání 
podkladového aktiva během doby trvání leasingu, která se 
mění v důsledku změn skutečností nebo okolností nastalých 
po dni zahájení, s výjimkou změn, které jsou důsledkem 
plynutí času. [Odkaz: Čistá investice do finančního leasingu]

ifrs-full IncomeStatementAbstract label Hospodářský výsledek [abstract]

ifrs-full IncomeTaxConsequencesOf 
DividendsProposedOrDeclar 
edBeforeFinancialStatement 
sAuthorisedForIssueNotRe 
cognisedAsLiability

X duration label Daňové důsledky dividend navržených nebo deklarovaných 
před schválením účetní závěrky ke zveřejnění, ale 
nevykázaných jako závazek

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. i)

documentation Částka daňového důsledku dividend akcionářům účetní 
jednotky, které jsou navrženy nebo deklarovány po 
vykazovaném období, ale před schválením účetní závěrky 
k vydání, ale nejsou vykázány jako závazek v účetní závěrce.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/759  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxesPaidClassifiedA 
sOperatingActivities

X duration, credit label Zaplacená daň ze zisku, klasifikovaná jako provozní činnosti Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 35

documentation Peněžní odtok za zaplacenou daň ze zisku, klasifikovanou 
jako provozní činnosti.

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefund X duration, credit label Zaplacená daň ze zisku (vratka) Zveřejnění: IAS 7 odst. 35

documentation Peněžní toky ze zaplacené nebo vrácené daně ze zisku.

totalLabel Zaplacená daň ze zisku celkem (vratka)

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundAb 
stract

label Zaplacená daň ze zisku (vratka) [abstract]

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClas 
sifiedAsFinancingActivities

X duration, credit label Zaplacená daň ze zisku (vratka), klasifikovaná jako 
financování

Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. f), 
zveřejnění: IAS 7 odst. 35

documentation Peněžní toky ze zaplacené nebo vrácené daně ze zisku, 
klasifikované jako financování. [Odkaz: Zaplacená daň ze 
zisku (vratka)]

negatedTerseLabel Vratka daně ze zisku (zaplacená)

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClas 
sifiedAsInvestingActivities

X duration, credit label Zaplacená daň ze zisku (vratka), klasifikovaná jako investiční 
činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. f), 
zveřejnění: IAS 7 odst. 35

documentation Peněžní toky ze zaplacené nebo vrácené daně ze zisku, 
klasifikované jako investiční činnosti. [Odkaz: Zaplacená daň 
ze zisku (vratka)]

negatedTerseLabel Vratka daně ze zisku (zaplacená)

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClas 
sifiedAsOperatingActivities

X duration, credit label Zaplacená daň ze zisku (vratka), klasifikovaná jako provozní 
činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. f), 
zveřejnění: IAS 7 odst. 35

documentation Peněžní toky ze zaplacené nebo vrácené daně ze zisku, 
klasifikované jako provozní činnosti. [Odkaz: Zaplacená daň 
ze zisku (vratka)]

negatedTerseLabel Vratka daně ze zisku (zaplacená)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/760 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxesRefundClassifie 
dAsOperatingActivities

X duration, debit label Vratka daně ze zisku, klasifikovaná jako provozní činnosti Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 35

documentation Peněžní toky z vrácené daně ze zisku, klasifikované jako 
provozní činnosti.

ifrs-full IncomeTaxExpenseContinuin 
gOperations

X duration, debit label Daňový náklad (výnos) Zveřejnění: IAS 12 odst. 79, 
zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. c) bod i), 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii), zveřejnění: IAS 
1 odst. 82 písm. d), zveřejnění: 
IAS 26 odst. 35 písm. b) bod 
viii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
B13 písm. g), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 písm. h)

documentation Souhrnná částka zahrnutá ve vypočteném hospodářském 
výsledku za období z titulu splatné a odložené daně. [Odkaz: 
Splatný daňový náklad (výnos); Odložený daňový náklad 
(výnos)]

totalLabel Daňový náklad (výnos) celkem

negatedTerseLabel Daňový výnos (náklad)

ifrs-full IncomeTaxRelatingToApplica 
tionOfOverlayApproachInO 
therComprehensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související s uplatněním překrývacího přístupu 
v ostatním úplném výsledku

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 35D písm. b)

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s uplatněním 
překrývacího přístupu. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAvaila 
bleforsaleFinancialAssetsOfO 
therComprehensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související s realizovatelnými finančními aktivy 
zahrnutými v ostatním úplném výsledku

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023 IAS 12 
odst. 81 – zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, IAS 
1 odst. 90documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 

v ostatním úplném výsledku v souvislosti s realizovatelnými 
finančními aktivy. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; 
Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Daň z příjmů související s realizovatelnými finančními aktivy 
zahrnutými v ostatním úplném výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/761  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCash 
FlowHedgesOfOtherCompre 
hensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související se zajištěním peněžních toků 
zahrnutém v ostatním úplném výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se zajištěním 
peněžních toků. [Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]; 
Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Daň z příjmů související se zajištěním peněžních toků 
zahrnutém v ostatním úplném výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange 
InValueOfForeignCurrencyBa 
sisSpreadsOfOtherCompre 
hensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související se změnou hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis spreads) zahrnutou do ostatního 
úplného výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnou 
hodnoty měnových bazických rozpětí (basis spreads). 
[Odkaz: Fond změny hodnoty měnových bazických rozpětí 
(basis spreads); Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Daň z příjmů související se změnou hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis spreads) zahrnutou do ostatního 
úplného výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/762 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange 
InValueOfForwardElement 
sOfForwardContractsOfO 
therComprehensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související se změnou hodnoty forwardových 
částí forwardových smluv zahrnutou do ostatního úplného 
výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnou 
hodnoty forwardových částí forwardových smluv. [Odkaz: 
Fond změny hodnoty forwardových částí forwardových 
smluv; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Daň z příjmů související se změnou hodnoty forwardových 
částí forwardových smluv zahrnutou do ostatního úplného 
výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange 
InValueOfTimeValueOfOp 
tionsOfOtherComprehensi 
veIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související se změnou hodnoty časové hodnoty 
opcí zahrnutou do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnou 
hodnoty časové hodnoty opcí. [Odkaz: Fond změny hodnoty 
časové hodnoty opcí; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Daň z příjmů související se změnou hodnoty časové hodnoty 
opcí zahrnutou do ostatního úplného výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange 
sInFairValueOfFinancialLiabili 
tyAttributableToChangeInCre 
ditRiskOfLiabilityOfOther 
ComprehensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související se změnami reálné hodnoty 
finančního závazku způsobenými změnou úvěrového rizika 
závazku zahrnutými do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnami reálné 
hodnoty finančního závazku způsobenými změnou 
úvěrového rizika závazku. [Odkaz: Úvěrové riziko 
[member]; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Daň z příjmů související se změnami reálné hodnoty 
finančního závazku způsobenými změnou úvěrového rizika 
závazku zahrnutými do ostatního úplného výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/763  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange 
sInRevaluationSurplusOfO 
therComprehensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související se změnami zůstatku fondu 
z přecenění pozemků, budov a zařízení, aktiva z práva 
k užívání a nehmotná aktiva zahrnutá do ostatního úplného 
výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnami 
zůstatku fondu z přecenění pozemků, budov a zařízení, 
aktiva z práva k užívání a nehmotná aktiva. [Odkaz: Zůstatek 
fondu z přecenění; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Daň z příjmů související se změnami zůstatku fondu 
z přecenění pozemků, budov a zařízení, aktiva z práva 
k užívání a nehmotná aktiva zahrnutá do ostatního úplného 
výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo 
nentsOfOtherComprehensi 
veIncome

X duration label Daň z příjmů související s komponentami ostatního úplného 
výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

totalLabel Souhrnná daň z příjmů související s komponentami 
ostatního úplného výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo 
nentsOfOtherComprehensi 
veIncomeAbstract

label Daň z příjmů související s komponentami ostatního úplného 
výsledku [abstract]

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo 
nentsOfOtherComprehensi 
veIncomeThatWillBeReclassi 
fiedToProfitOrLoss

X duration, debit label Daň z příjmů související s komponentami ostatního úplného 
výsledku, které budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými do 
ostatního úplného výsledku, které budou reklasifikovány do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: Daň z příjmů související 
s komponentami ostatního úplného výsledku]

negatedTotalLabel Souhrnná daň z příjmů související s komponentami 
ostatního úplného výsledku, které budou reklasifikovány do 
zisku nebo ztráty

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/764 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo 
nentsOfOtherComprehensi 
veIncomeThatWillBeReclassi 
fiedToProfitOrLossAbstract

label Daň z příjmů související s komponentami ostatního úplného 
výsledku, které budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty 
[abstract]

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo 
nentsOfOtherComprehensi 
veIncomeThatWillNotBeRe 
classifiedToProfitOrLoss

X duration, debit label Daň z příjmů související s komponentami ostatního úplného 
výsledku, které nebudou reklasifikovány do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými do 
ostatního úplného výsledku, které nebudou reklasifikovány 
do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Daň z příjmů související 
s komponentami ostatního úplného výsledku]

negatedTotalLabel Souhrnná daň z příjmů související s komponentami 
ostatního úplného výsledku, které nebudou reklasifikovány 
do zisku nebo ztráty

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo 
nentsOfOtherComprehensi 
veIncomeThatWillNotBeRe 
classifiedToProfitOrLossAb 
stract

label Daň z příjmů související s komponentami ostatního úplného 
výsledku, které nebudou reklasifikovány do zisku nebo ztráty 
[abstract]

ifrs-full IncomeTaxRelatingToEx 
changeDifferencesOnTransla 
tionOfForeignOperation 
sAndHedgesOfNetInvestment 
sInForeignOperationsInclude 
dInOtherComprehensiveIn 
come

X duration, debit label Daň z příjmů související s kurzovými rozdíly při přepočtu 
zahraničních jednotek a se zajištěním čistých investic 
v zahraničních jednotkách zahrnutým do ostatního úplného 
výsledku

Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se zajištěním 
čistých investic v zahraničních jednotkách. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek; Zajištění čistých investic do zahraničních 
jednotek [member]]

totalLabel Daň z příjmů celkem související s kurzovými rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek a se zajištěním čistých 
investic v zahraničních jednotkách zahrnutým do ostatního 
úplného výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/765  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToEx 
changeDifferencesOnTransla 
tionOfForeignOperation 
sAndHedgesOfNetInvestment 
sInForeignOperationsInclude 
dInOtherComprehensiveInco 
meAbstract

label Daň z příjmů související s kurzovými rozdíly při přepočtu 
zahraničních jednotek a se zajištěním čistých investic 
v zahraničních jednotkách zahrnutým do ostatního úplného 
výsledku [abstract]

ifrs-full IncomeTaxRelatingToEx 
changeDifferencesOnTransla 
tionOfOtherComprehensi 
veIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související s kurzovými rozdíly při přepočtu 
zahraničních jednotek zahrnutém v ostatním úplném 
výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s kurzovými 
rozdíly při přepočtu účetní závěrky zahraničních jednotek. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Fond kurzových rozdílů při 
přepočtu]

negatedLabel Daň z příjmů související s kurzovými rozdíly při přepočtu 
zahraničních jednotek zahrnutém v ostatním úplném 
výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToEx 
changeDifferencesOnTransla 
tionOtherThanTranslationOf 
ForeignOperationsIncludedI 
nOtherComprehensiveIn 
come

X duration, debit label Daň z příjmů související s kurzovými rozdíly při přepočtu 
s výjimkou přepočtu zahraničních jednotek zahrnutém 
v ostatním úplném výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s kurzovými 
rozdíly při přepočtu účetní závěrky mateřského podniku 
nebo samostatné jednotky na jinou měnu vykazování. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Fond kurzových rozdílů při 
přepočtu]

negatedLabel Daň z příjmů související s kurzovými rozdíly při přepočtu 
s výjimkou přepočtu zahraničních jednotek zahrnutém 
v ostatním úplném výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/766 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinan 
ceIncomeExpensesFromRein 
suranceContractsHeldOfO 
therComprehensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související s finančními výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv zahrnutými do ostatního 
úplného výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 82, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s finančními 
výnosy (náklady) z držených zajistných smluv. [Odkaz: 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné 
smlouvy [member]]

negatedLabel Daň z příjmů související s finančními výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv zahrnutými do ostatního 
úplného výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinan 
cialAssetsMeasuredAtFairVa 
lueThroughOtherComprehen 
siveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související s finančními aktivy oceněnými 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku 
zahrnutými do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s finančními aktivy 
oceněnými reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku za použití odstavce 4.1.2A standardu IFRS 
9. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku; Ostatní úplný 
výsledek]

commentaryGui-
dance

NEPOUŽÍVEJTE tento prvek pro daň z příjmů zahrnutý do 
ostatního úplného výsledku související s kapitálovými 
nástroji vykázanými v reálné hodnotě do ostatního úplného 
výsledku za použití odstavce 5.7.5 standardu IFRS 9. Místo 
toho používejte „Daň z příjmů související s investicemi do 
kapitálových nástrojů zahrnutými do ostatního úplného 
výsledku“.

negatedLabel Daň z příjmů související s finančními aktivy oceněnými 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku 
zahrnutými do ostatního úplného výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/767  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedge 
sOfInvestmentsInEquityIn 
strumentsOfOtherCompre 
hensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související se zajištěním investic do 
kapitálových nástrojů zahrnutým do ostatního úplného 
výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se zajištěním 
investic do kapitálových nástrojů, které účetní jednotka 
označila za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek; 
Fond zisků a ztrát ze zajišťovacích nástrojů, které zajišťují 
investice do kapitálových nástrojů]

negatedLabel Daň z příjmů související se zajištěním investic do 
kapitálových nástrojů zahrnutým do ostatního úplného 
výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedge 
sOfNetInvestmentsInFor 
eignOperationsOfOtherCom 
prehensiveIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související se zajištěním čistých investic 
v zahraničních jednotkách zahrnutým do ostatního úplného 
výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se zajištěním 
čistých investic v zahraničních jednotkách. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

negatedLabel Daň z příjmů související se zajištěním čistých investic 
v zahraničních jednotkách zahrnutým do ostatního úplného 
výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsuran 
ceFinanceIncomeExpensesFro 
mInsuranceContractsIssuedO 
fOtherComprehensiveIncome 
ThatWillBeReclassifiedToPro 
fitOrLoss

X duration, debit label Daň z příjmů vztahující se k příjmům (nákladům) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
zahrnutým do ostatního úplného výsledku, které budou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 

v ostatním úplném výsledku v souvislosti s příjmy (náklady) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv, které 
budou následně reklasifikovány do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené 
pojistné smlouvy [member]]

negatedLabel Daň z příjmů vztahující se k příjmům (nákladům) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
zahrnutým do ostatního úplného výsledku, které budou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/768 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsuran 
ceFinanceIncomeExpensesFro 
mInsuranceContractsIssuedO 
fOtherComprehensiveIncome 
ThatWillNotBeReclassifiedTo 
ProfitOrLoss

X duration, debit label Daň z příjmů vztahující se k příjmům (nákladům) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
zahrnutým do ostatního úplného výsledku, které nebudou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 

v ostatním úplném výsledku v souvislosti s příjmy (náklady) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv, které 
nebudou následně reklasifikovány do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; 
Vystavené pojistné smlouvy [member]]

negatedLabel Daň z příjmů vztahující se k příjmům (nákladům) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
zahrnutým do ostatního úplného výsledku, které nebudou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInvest 
mentsInEquityInstrumentsO 
fOtherComprehensiveIn 
come

X duration, debit label Daň z příjmů související s investicemi do kapitálových 
nástrojů zahrnutými do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s investicemi do 
kapitálových nástrojů, které účetní jednotka označila za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku za použití odstavce 5.7.5 standardu IFRS 9. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Fond zisků a ztrát z investic 
do kapitálových nástrojů]

negatedLabel Daň z příjmů související s investicemi do kapitálových 
nástrojů zahrnutými do ostatního úplného výsledku

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMo 
vementInRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesRelatedToI 
temsThatWillBeReclassified 
ToProfitOrLoss

X duration, debit label Daň z příjmů související s čistými změnami zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci související 
s položkami, které budou reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b)

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s čistými změnami 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, které 
souvisejí s položkami, které budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]; Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/769  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMo 
vementInRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesRelatedToI 
temsThatWillNotBeReclassi 
fiedToProfitOrLoss

X duration, debit label Daň z příjmů související s čistými změnami zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci související 
s položkami, které nebudou reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. a)

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s čistými změnami 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, které 
souvisejí s položkami, které nebudou reklasifikovány do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]; Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full IncomeTaxRelatingToOtherIn 
dividuallyImmaterialCompo 
nentsOfOtherComprehensi 
veIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související s jinými komponentami ostatního 
úplného výsledku, které jsou jednotlivě nevýznamné

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka daně z příjmů související s jinými komponentami 
ostatního úplného výsledku, které jsou jednotlivě 
nevýznamné. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full IncomeTaxRelatingToRemea 
surementsOfDefinedBenefit 
PlansOfOtherComprehensi 
veIncome

X duration, debit label Daň z příjmů související s přeceněním plánů definovaných 
požitků zahrnutým do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab), zveřejnění: IAS 1 
odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s přeceněním plánů 
definovaných požitků. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Fond 
přecenění plánů definovaných požitků; Plány definovaných 
požitků [member]]

negatedLabel Daň z příjmů související s přeceněním plánů definovaných 
požitků zahrnutým do ostatního úplného výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/770 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO 
fOtherComprehensiveInco 
meOfAssociatesAndJointVen 
turesAccountedForUsingEqui 
tyMethod

X duration, debit label Daň z příjmů související s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených a společných podniků účtovaná 
ekvivalenční metodou

Zveřejnění: IAS 1 odst. 90

documentation Částka daně z příjmů související s podílem na ostatním 
úplném výsledku přidružených a společných podniků 
účtovaná ekvivalenční metodou. [Odkaz: Podíl na ostatním 
úplném výsledku přidružených a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční metodou, před zdaněním]

totalLabel Souhrnná daň z příjmů související s podílem na ostatním 
úplném výsledku přidružených a společných podniků 
účtovaná ekvivalenční metodou

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO 
fOtherComprehensiveInco 
meOfAssociatesAndJointVen 
turesAccountedForUsingEqui 
tyMethodAbstract

label Daň z příjmů související s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených a společných podniků účtovaná 
ekvivalenční metodou [abstract]

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO 
fOtherComprehensiveInco 
meOfAssociatesAndJointVen 
turesAccountedForUsingEqui 
tyMethodThatWillBeReclassi 
fiedToProfitOrLoss

X duration, debit label Daň z příjmů související s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených a společných podniků účtovaná 
ekvivalenční metodou, která bude reklasifikována do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91

documentation Částka daně z příjmů související s podílem účetní jednotky na 
ostatním úplném výsledku přidružených a společných 
podniků účtovaná ekvivalenční metodou, která bude 
reklasifikována do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Podíl na 
ostatním úplném výsledku přidružených a společných 
podniků účtovaný ekvivalenční metodou, před zdaněním]

negatedLabel Daň z příjmů související s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených a společných podniků účtovaná 
ekvivalenční metodou, která bude reklasifikována do zisku 
nebo ztráty

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/771  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO 
fOtherComprehensiveInco 
meOfAssociatesAndJointVen 
turesAccountedForUsingEqui 
tyMethodThatWillNotBeRe 
classifiedToProfitOrLoss

X duration, debit label Daň z příjmů související s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených a společných podniků účtovaná 
ekvivalenční metodou, která nebude reklasifikována do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91

documentation Částka daně z příjmů související s podílem účetní jednotky na 
ostatním úplném výsledku přidružených a společných 
podniků účtovaná ekvivalenční metodou, která nebude 
reklasifikována do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Podíl na 
ostatním úplném výsledku přidružených a společných 
podniků účtovaný ekvivalenční metodou, před zdaněním]

negatedLabel Daň z příjmů související s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených a společných podniků účtovaná 
ekvivalenční metodou, která nebude reklasifikována do zisku 
nebo ztráty

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToAppli 
cationOfIFRS15Member

member label IFRS 15 [member] Zveřejnění: IFRS 15 odst. C8 
písm. a)

documentation Tento člen představuje IFRS 15 Výnosy se smlouvami se 
zákazníky.

ifrs-full IncreaseDecreaseDueTo 
ChangesInAccountingPoli 
cyAndCorrectionsOfPriorPer 
iodErrorsMember

member label Zvýšení (snížení) způsobené změnami účetních pravidel 
a opravami chyb předchozích účetních období [member]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. b), zveřejnění: IAS 8 
odst. 28 písm. f) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: 
IAS 8 odst. 49 písm. b) bod i)

documentation Tento člen představuje finanční dopad změn účetních 
pravidel a oprav předchozích účetních období.

ifrs-full IncreaseDecreaseDueTo 
ChangesInAccountingPolicyR 
equiredByIFRSsCumulativeEf 
fectAtDateOfInitialApplica 
tionMember

member label Přírůstek (úbytek) způsobený změnami účetních pravidel 
požadovaných standardy IFRS, kumulativní účinek k datu 
prvotního použití [member]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen představuje finanční dopad změn účetního 
pravidla pro úpravu kumulované částky v účetní závěrce 
k datu prvotního použití nového nebo změněného standardu 
IFRS. [Odkaz: IFRS [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/772 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseDueTo 
ChangesInAccountingPolicyR 
equiredByIFRSsMember

member label Přírůstek (úbytek) způsobený změnami účetních pravidel 
požadovaných standardy IFRS [member]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 8 
odst. 28 písm. g)

documentation Tento člen představuje finanční dopad změn účetních 
pravidel požadovaných standardy IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToDepar 
tureFromRequirementOfIFRS 
Member

member label Přírůstek (úbytek) způsobený odklonem od požadavku 
standardu IFRS [member]

Zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. d)

documentation Tento člen představuje finanční dopad odklonu od 
požadavku některého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToVolun 
taryChangesInAccountingPo 
licyMember

member label Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]

Zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 29 písm. d)

documentation Tento člen představuje finanční dopad dobrovolných změn 
účetního pravidla.

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccountin 
gEstimate

X duration label Zvýšení (snížení) účetního odhadu Zveřejnění: IAS 8 odst. 39

documentation Zvýšení (snížení) účetního odhadu, který má vliv na běžné 
období, nebo u kterého se očekává vliv v budoucích 
obdobích.

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccumula 
tedDeferredTaxRecognisedI 
nOtherComprehensiveInco 
meDueToChangeInTaxRate

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) kumulované odložené daňové povinnosti 
vykázané do ostatního úplného výsledku způsobený změnou 
daňové sazby

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Přírůstek (úbytek) kumulované odložené daňové povinnosti 
vykázané do ostatního úplného výsledku způsobený změnou 
daňové sazby. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/773  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInAggregate 
DifferenceBetweenFairValueA 
tInitialRecognitionAndA 
mountDeterminedUsingVa 
luationTechniqueYetToBeRe 
cognised

X duration label Zvýšení (snížení) úhrnného rozdílu mezi reálnou hodnotou 
při prvotním zaúčtování a transakční cenou, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty

Příklad: IFRS 7 odst. 28 písm. b)

documentation Zvýšení (snížení) úhrnného rozdílu mezi reálnou hodnotou 
při prvotním zaúčtování a transakční cenou finančních 
nástrojů, jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
zaúčtování a transakční cenou, jenž má být zaúčtován do 
zisku nebo ztráty]

totalLabel Celkové zvýšení (snížení) úhrnného rozdílu mezi reálnou 
hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční cenou, jenž 
má být zaúčtován do zisku nebo ztráty

ifrs-full IncreaseDecreaseInAllowan 
ceAccountForCreditLossesOf 
FinancialAssets

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 16

documentation Přírůstek (úbytek) na účtu opravných položek používaném 
k zachycení znehodnocení finančních aktiv z důvodu 
úvěrových ztrát. [Odkaz: Finanční aktiva; Rezervy na úvěrové 
ztráty finančních aktiv]

totalLabel Přírůstek (úbytek) rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv 
celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInAssetsFor 
InsuranceAcquisitionCash 
Flows

X duration, debit label Zvýšení (snížení) aktiv z peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105A

documentation Zvýšení (snížení) aktiv z peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy. [Odkaz: Aktiva; Pojistné smlouvy [member]; Aktiva 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy]

totalLabel Zvýšení (snížení) aktiv z peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/774 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAnd 
CashEquivalents

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů po dopadu změn měnových kurzů

Zveřejnění: IAS 7 odst. 45

documentation Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů po dopadu změn měnových kurzů u peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů držených v cizích 
měnách. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty; 
Dopad změn měnových kurzů u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů]

netLabel Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů po dopadu změn měnových kurzů

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAnd 
CashEquivalentsBeforeEffec 
tOfExchangeRateChanges

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů před dopadem změn měnových kurzů

Zveřejnění: IAS 7 odst. 45

documentation Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů před dopadem změn měnových kurzů 
u peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů držených 
v cizích měnách. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty; Dopad změn měnových kurzů u peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů]

netLabel Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů před dopadem změn měnových kurzů

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAnd 
CashEquivalentsDiscontinue 
dOperations

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů, ukončené činnosti

Obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 33 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů z ukončených činností. [Odkaz: Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty; Ukončené činnosti 
[member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingen 
tConsiderationAssetLiability

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) aktiva (závazku) z podmíněné 
protihodnoty

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. b) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) aktiva (závazku) z podmíněné 
protihodnoty související s podnikovou kombinací.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/775  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingen 
tLiabilitiesRecognisedInBusi 
nessCombination

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
vykázané v podnikové kombinaci; Podnikové kombinace 
[member]; Podmíněné závazky [member]]

totalLabel Přírůstek (úbytek) podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeri 
vativeFairValue

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) úvěrového derivátu, reálná hodnota Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) reálné hodnoty úvěrového derivátu. 
[Odkaz: Úvěrový derivát, reálná hodnota]

totalLabel Přírůstek (úbytek) úvěrového derivátu celkem, reálná 
hodnota

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeri 
vativeNominalAmount

X duration label Přírůstek (úbytek) úvěrového derivátu, jmenovitá hodnota Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) jmenovité hodnoty úvěrového derivátu. 
[Odkaz: Úvěrový derivát, jmenovitá hodnota]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

totalLabel Přírůstek (úbytek) úvěrového derivátu celkem, jmenovitá 
hodnota

ifrs-full IncreaseDecreaseInCurrent 
TaxExpenseIncomeDueToRa 
teRegulation

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) splatného daňového nákladu (výnosu) 
z důvodu regulace sazeb

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 34

documentation Přírůstek (úbytek) splatného daňového nákladu (výnosu) 
z důvodu regulace sazeb. Regulace sazeb je rámec pro 
stanovení cen, které lze účtovat zákazníkům za zboží nebo 
služby, a tento rámec podléhá dohledu nebo schválení ze 
strany regulátora sazeb. [Odkaz: Splatný daňový náklad 
(výnos)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/776 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferre 
dAcquisitionCostsArisingFro 
mInsuranceContracts

X duration, debit label Zvýšení (snížení) pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG39documentation Zvýšení (snížení) pořizovací ceny akvizice vyplývající 

z pojistných smluv. [Odkaz: Odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající z pojistných smluv]

totalLabel Celkové zvýšení (snížení) pořizovací ceny akvizice 
vyplývající z pojistných smluv

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferred 
TaxExpenseIncomeDueToRa 
teRegulation

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) odloženého daňového nákladu (výnosu) 
z důvodu regulace sazeb

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 34

documentation Přírůstek (úbytek) odloženého daňového nákladu (výnosu) 
z důvodu regulace sazeb. Regulace sazeb je rámec pro 
stanovení cen, které lze účtovat zákazníkům za zboží nebo 
služby, a tento rámec podléhá dohledu nebo schválení ze 
strany regulátora sazeb. [Odkaz: Odložený daňový náklad 
(výnos)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferred 
TaxLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) odloženého daňového závazku (aktiva) Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81

documentation Přírůstek (úbytek) odloženého daňového závazku (aktiva). 
[Odkaz: Odložený daňový závazek (aktivum)]

totalLabel Přírůstek (úbytek) odloženého daňového závazku (aktiva) 
celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBe 
nefitObligationDueToReaso 
nablyPossibleDecreaseInAc 
tuarialAssumption

X instant, credit label Přírůstek (úbytek) závazného příslibu z definovaných 
požitků z důvodu přiměřeně možného snížení 
pojistněmatematického předpokladu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) závazného příslibu z definovaných 
požitků, který by byl způsoben snížením významného 
pojistněmatematického předpokladu, které bylo na konci 
vykazovaného období přiměřeně možné. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/777  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBe 
nefitObligationDueToReaso 
nablyPossibleIncreaseInAc 
tuarialAssumption

X instant, credit label Přírůstek (úbytek) závazného příslibu z definovaných 
požitků z důvodu přiměřeně možného zvýšení 
pojistněmatematického předpokladu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) závazného příslibu z definovaných 
požitků, který by byl způsoben zvýšením významného 
pojistněmatematického předpokladu, které bylo na konci 
vykazovaného období přiměřeně možné. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseInDividend 
sPayableThroughChangeIn 
FairValueOfNoncashAsset 
sHeldForDistributionToOwn 
ers

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) splatných dividend v důsledku změny 
reálné hodnoty nepeněžních aktiv určených k rozdělení 
vlastníkům

Zveřejnění: IFRIC 17 odst. 16 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) splatných dividend v důsledku změny 
reálné hodnoty nepeněžních aktiv určených k rozdělení 
vlastníkům.

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDue 
ToReasonablyPossibleDecrea 
seInRiskExposureThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17

X instant, credit label Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku přiměřeně 
možného snížení proměnné rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 128 písm. a) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu, který by byl způsoben 
přiměřeně možným snížením proměnné rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDue 
ToReasonablyPossibleDecrea 
seInRiskExposureThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17InsuranceCon 
tractsIssuedBeforeMitigation 
ByReinsuranceContractsHeld

X instant, credit label Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku přiměřeně 
možného snížení proměnné rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17, pojistné smlouvy 
vystavené před zmírněním rizika drženými zajistnými 
smlouvami

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu před zmírněním rizika 
drženými zajistnými smlouvami, který by byl způsoben 
přiměřeně možným snížením proměnné rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/778 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDue 
ToReasonablyPossibleIncrea 
seInRiskExposureThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17

X instant, credit label Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku přiměřeně 
možného zvýšení proměnné rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 128 písm. a) bod ii)documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu, který by byl způsoben 

přiměřeně možným zvýšením proměnné rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDue 
ToReasonablyPossibleIncrea 
seInRiskExposureThatArises 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS17InsuranceCon 
tractsIssuedBeforeMitigation 
ByReinsuranceContractsHeld

X instant, credit label Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku přiměřeně 
možného zvýšení proměnné rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17, pojistné smlouvy 
vystavené před zmírněním rizika drženými zajistnými 
smlouvami

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu před zmírněním rizika 
drženými zajistnými smlouvami, který by byl způsoben 
přiměřeně možným zvýšením proměnné rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistin 
gLiabilitiesContingentLiabili 
tiesRecognisedInBusiness 
Combination

X duration, credit label Přírůstek stávajících závazků, podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Přírůstek stávajících podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
vykázané v podnikové kombinaci; Podnikové kombinace 
[member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseInExisting 
ProvisionsOtherProvisions

X duration, credit label Přírůstek stávajících rezerv, ostatní rezervy Zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. b)

documentation Přírůstek stávajících ostatních rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposure 
ToCreditRiskOnLoanCommit 
mentsAndFinancialGuarantee 
Contracts

X duration, credit label Zvýšení (snížení) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I

documentation Zvýšení (snížení) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce. [Odkaz: Úvěrová expozice 
úvěrových příslibů a smluv o finanční záruce]

totalLabel Celkové zvýšení (snížení) úvěrové expozice úvěrových 
příslibů a smluv o finanční záruce

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/779  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposure 
ToCreditRiskOnLoanCommit 
mentsAndFinancialGuarantee 
ContractsAbstract

label Zvýšení (snížení) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementAssets

X duration, debit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e)

documentation Zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]]

totalLabel Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou celkem, aktiva

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputAssets

X duration, debit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny.

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputEntitysOwnE 
quityInstruments

X duration, credit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny.

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputLiabilities

X duration, credit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/780 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeAf 
terTaxAssets

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, 
aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeAf 
terTaxEntitysOwnEquityIn 
struments

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeAf 
terTaxLiabilities

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, 
závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeBe 
foreTaxAssets

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/781  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeBe 
foreTaxEntitysOwnEquityIn 
struments

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeBe 
foreTaxLiabilities

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedIn 
ProfitOrLossAfterTaxAssets

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění, 
aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedIn 
ProfitOrLossAfterTaxEntity 
sOwnEquityInstruments

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/782 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedIn 
ProfitOrLossAfterTaxLiabil 
ities

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění, 
závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedIn 
ProfitOrLossBeforeTaxAssets

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedIn 
ProfitOrLossBeforeTaxEntity 
sOwnEquityInstruments

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleDecreaseInUnob 
servableInputRecognisedIn 
ProfitOrLossBeforeTaxLiabil 
ities

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/783  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputAssets

X duration, debit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny.

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputEntitysOwnEqui 
tyInstruments

X duration, credit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny.

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputLiabilities

X duration, credit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny.

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeAf 
terTaxAssets

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, 
aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeAf 
terTaxEntitysOwnEquityIn 
struments

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/784 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeAf 
terTaxLiabilities

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, 
závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeBe 
foreTaxAssets

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeBe 
foreTaxEntitysOwnEquityIn 
struments

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInO 
therComprehensiveIncomeBe 
foreTaxLiabilities

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/785  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInProfi 
tOrLossAfterTaxAssets

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění, 
aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInProfi 
tOrLossAfterTaxEntitysOwnE 
quityInstruments

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInProfi 
tOrLossAfterTaxLiabilities

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění, 
závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInProfi 
tOrLossBeforeTaxAssets

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/786 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInProfi 
tOrLossBeforeTaxEntitysOw 
nEquityInstruments

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementDueToReasona 
blyPossibleIncreaseInUnobser 
vableInputRecognisedInProfi 
tOrLossBeforeTaxLiabilities

X duration label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementEntitysOwnEqui 
tyInstruments

X duration, credit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e)

documentation Zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]]

totalLabel Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou celkem, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementForSensitivityA 
nalysesInWhichInputsAre 
ChangedIndividuallyAsset 
sAbstract

label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých jsou vstupní veličiny měněny jednotlivě, 
aktiva [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementForSensitivityA 
nalysesInWhichInputsAre 
ChangedIndividuallyEntity 
sOwnEquityInstrumentsAb 
stract

label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých jsou vstupní veličiny měněny jednotlivě, 
vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/787  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementForSensitivityA 
nalysesInWhichInputsAre 
ChangedIndividuallyLiabilitie 
sAbstract

label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých jsou vstupní veličiny měněny jednotlivě, 
závazky [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementForSensitivityA 
nalysesInWhichMultipleInput 
sAreChangedSimultaneous 
lyAssetsAbstract

label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých je více vstupních veličin měněno 
současně, aktiva [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementForSensitivityA 
nalysesInWhichMultipleInput 
sAreChangedSimultaneous 
lyEntitysOwnEquityInstru 
mentsAbstract

label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých je více vstupních veličin měněno 
současně, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementForSensitivityA 
nalysesInWhichMultipleInput 
sAreChangedSimultaneously 
LiabilitiesAbstract

label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých je více vstupních veličin měněno 
současně, závazky [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue 
MeasurementLiabilities

X duration, credit label Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e)

documentation Zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

totalLabel Zvýšení (snížení) ocenění reálnou hodnotou celkem, závazky

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa 
lueOfFinancialAssetsDescribe 
dInParagraph39EaOfIFRS4

X duration, debit label Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39E písm. a)

documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: Finanční 
aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná 
hodnota]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/788 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa 
lueOfFinancialAssetsOther 
ThanThoseSpecifiedInParagra 
ph39EaOfIFRS4

X duration, debit label Zvýšení (snížení) reálné hodnoty jiných finančních aktiv, než 
která jsou specifikována v odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39E písm. b)

documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty jiných finančních aktiv, než 
která jsou popsána v odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. 
[Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, reálná hodnota]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia 
lAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) finančních aktiv Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I

documentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva]

totalLabel Přírůstek (úbytek) finančních aktiv celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia 
lAssetsAbstract

label Přírůstek (úbytek) finančních aktiv [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia 
lAssetsArisingFromChangeIn 
MeasurementAttributeFirst 
ApplicationOfIFRS9

X instant, debit label Přírůstek (úbytek) finančních aktiv vyplývající ze změny 
atributu oceňování, prvotní použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7.42L písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv vyplývající ze změny 
atributu oceňování při přechodu účetní jednotky na standard 
IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia 
lAssetsOnBasisOfMeasure 
mentCategoryFirstApplicatio 
nOfIFRS9

X instant, debit label Přírůstek (úbytek) finančních aktiv na základě kategorie 
oceňování, prvotní použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42L 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv na základě kategorií 
oceňování v souladu se standardem IAS 39 (tj. který 
nevyplývá ze změny atributu oceňování při přechodu na 
standard IFRS 9). [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancial 
LiabilitiesArisingFromChange 
InMeasurementAttributeFirst 
ApplicationOfIFRS9

X instant, credit label Přírůstek (úbytek) finančních závazků vyplývající ze změny 
atributu oceňování, prvotní použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7.42L písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) finančních závazků vyplývající ze změny 
atributu oceňování při přechodu účetní jednotky na standard 
IFRS 9. [Odkaz: Finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/789  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancial 
LiabilitiesOnBasisOfMeasure 
mentCategoryFirstApplicatio 
nOfIFRS9

X instant, credit label Přírůstek (úbytek) finančních závazků na základě kategorie 
oceňování, prvotní použití standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42L 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) finančních závazků na základě kategorií 
oceňování v souladu se standardem IAS 39 (tj. které 
nevyplývají ze změny atributu oceňování při přechodu na 
IFRS 9). [Odkaz: Finanční závazky]

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsurance 
ContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv Obvyklá praxe: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 99

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

totalLabel Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsurance 
LiabilitiesNetOfReinsurance

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) pojistných závazků, očištěný o zajištění Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 85

documentation Přírůstek (úbytek) pojistných závazků, očištěný o zajištění.

ifrs-full IncreaseDecreaseInIntangible 
AssetsAndGoodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva a goodwill]

totalLabel Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitie 
sArisingFromFinancingActiv 
ities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) závazků z financování Zveřejnění: IAS 7 odst. 44B

documentation Přírůstek (úbytek) závazků z financování. [Odkaz: Závazky 
z financování]

totalLabel Přírůstek (úbytek) závazků z financování celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/790 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitie 
sUnderInsuranceContractsAn 
dReinsuranceContractsIssued

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG37

documentation Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv. [Odkaz: Závazky plynoucí 
z vystavených pojistných a zajistných smluv]

totalLabel Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetAsset 
sAvailableForBenefits

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) čistých aktiv použitelných pro požitky Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) čistých aktiv použitelných pro požitky. 
Čistá aktiva použitelná pro požitky jsou aktiva penzijního 
plánu snížená o jiné závazky než ty, které vyplývají 
z pojistněmatematické současné hodnoty přislíbených 
penzijních požitků.

totalLabel Přírůstek (úbytek) čistých aktiv použitelných pro požitky 
celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi 
nedBenefitLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141

documentation Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků]

totalLabel Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi 
nedBenefitLiabilityAssetResul 
tingFromAdministration 
CostsNotReflectedInRetur 
nOnPlanAssets

X duration, credit label Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem administrativních nákladů 
nezahrnutých do výnosu z aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 141

documentation Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které je výsledkem administrativních nákladů 
v běžném období nezahrnutých do výnosu z aktiv plánu. 
[Odkaz: Administrativní náklady; Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků] [Srovnej: Administrativní náklady 
nezahrnuté ve výnosu z aktiv plánu, plány definovaných 
požitků; Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků vyplývající z výnosů z aktiv plánu 
s výjimkou výnosů nebo nákladů z úroků]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/791  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi 
nedBenefitLiabilityAssetResul 
tingFromExpenseIncomeIn 
ProfitOrLoss

X duration, credit label Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které vyplývají z nákladů (příjmů) v hospodářském 
výsledku

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 141

documentation Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z nákladů (příjmů) zahrnutých 
v hospodářském výsledku. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků; Hospodářský výsledek] [Srovnej: 
Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru v hospodářském výsledku, plány definovaných 
požitků]

totalLabel Celkové zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků, které vyplývají z nákladů (příjmů) 
v hospodářském výsledku

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi 
nedBenefitLiabilityAssetResul 
tingFromMiscellaneousO 
therChanges

X duration, credit label Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z různých jiných změn

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 141

documentation Zvýšení (snížení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků vyplývající z různých jiných změn. [Odkaz: Čisté 
závazky (aktiva) z definovaných požitků; Zvýšení (snížení) 
čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků, které 
vyplývají z nákladů (příjmů) v hospodářském výsledku; 
Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků v důsledku zisku (ztráty) z přecenění v ostatním 
úplném výsledku]

totalLabel Celkové zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků vyplývající z různých jiných změn

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetInvest 
mentInFinanceLease

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) čisté investice do finančního leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 93

documentation Přírůstek (úbytek) čisté investice do finančního leasingu. 
[Odkaz: Čistá investice do finančního leasingu]

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberO 
fOrdinarySharesIssued

shares label Přírůstek (úbytek) počtu vydaných kmenových akcií Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) počtu vydaných kmenových akcií. [Odkaz: 
Kmenové akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/792 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumber 
OfSharesOutstanding

shares label Přírůstek (úbytek) počtu akcií v oběhu Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod iv)

documentation Přírůstek (úbytek) počtu akcií v oběhu. [Odkaz: Počet akcií 
v oběhu]

totalLabel Přírůstek (úbytek) počtu akcií v oběhu celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss 
DueToReasonablyPossibleDe 
creaseInRiskExposureThatAri 
sesFromContractsWithinSco 
peOfIFRS17

X duration, credit label Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) v důsledku přiměřeně 
možného snížení proměnné rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 128 písm. a) bod i)

documentation Zvýšení (snížení) zisku (ztráty), které by bylo způsobeno 
přiměřeně možným snížením proměnné rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss 
DueToReasonablyPossibleDe 
creaseInRiskExposureThatAri 
sesFromContractsWithinSco 
peOfIFRS17InsuranceCon 
tractsIssuedBeforeMitigation 
ByReinsuranceContractsHeld

X duration, credit label Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) v důsledku přiměřeně 
možného snížení proměnné rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17, pojistné smlouvy 
vystavené před zmírněním rizika drženými zajistnými 
smlouvami

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i)

documentation Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) před zmírněním rizika 
drženými zajistnými smlouvami, který by byl způsoben 
přiměřeně možným snížením proměnné rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss 
DueToReasonablyPossibleIn 
creaseInRiskExposureThatAri 
sesFromContractsWithinSco 
peOfIFRS17

X duration, credit label Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) v důsledku přiměřeně 
možného zvýšení proměnné rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 128 písm. a) bod i)

documentation Zvýšení (snížení) zisku (ztráty), které by bylo způsobeno 
přiměřeně možným zvýšením proměnné rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/793  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss 
DueToReasonablyPossibleIn 
creaseInRiskExposureThatAri 
sesFromContractsWithinSco 
peOfIFRS17InsuranceCon 
tractsIssuedBeforeMitigation 
ByReinsuranceContractsHeld

X duration, credit label Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) v důsledku přiměřeně 
možného zvýšení proměnné rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17, pojistné smlouvy 
vystavené před zmírněním rizika drženými zajistnými 
smlouvami

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i)

documentation Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) před zmírněním rizika 
drženými zajistnými smlouvami, které by bylo způsobeno 
přiměřeně možným zvýšením proměnné rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17.

ifrs-full IncreaseDecreaseInProvision 
ForUnearnedPremium

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) rezervy na nezasloužené pojistné Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 85documentation Přírůstek (úbytek) rezervy na nezasloužené pojistné. [Odkaz: 

Nezasloužené pojistné]

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulator 
yDeferralAccountCreditBalan 
ces

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci]

totalLabel Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulator 
yDeferralAccountDebitBalan 
ces

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci]

totalLabel Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseInReinsuran 
ceAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG37

documentation Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv. [Odkaz: Zajistná aktiva]

totalLabel Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/794 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseInReserveOf 
GainsAndLossesOnFinancia 
lAssetsMeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeRelatedToInsurance 
ContractsToWhichPara 
graphsC18bC19bC24 
bAndC24cOfIFRS17HaveBee 
nApplied

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) fondu zisků a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž byla použita 
ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 
písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17

Obvyklá praxe: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 116

documentation Přírůstek (úbytek) fondu zisků a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž byla použita 
ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 
písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17. [Odkaz: 
Fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku v souvislosti 
s pojistnými smlouvami, na něž byla použita ustanovení 
odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 písm. b) 
a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17]

ifrs-full IncreaseDecreaseInWorking 
Capital

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) pracovního kapitálu Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

documentation Přírůstek (úbytek) pracovního kapitálu.

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAc 
quisitionOfSubsidiary

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) nabytím dceřiného podniku, vlastní kapitál Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu plynoucí z nabytí 
dceřiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAd 
ditionalItemsNecessaryToUn 
derstandChangeInsurance 
ContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) dalšími položkami nezbytnými pro 
pochopení změn, pojistné smlouvy (aktiva)

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z dalších položek, které mohou být nezbytné pro 
pochopení změny čisté účetní hodnoty pojistných smluv. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/795  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAd 
justmentsArisingFromPassa 
geOfTimeAllowanceAccount 
ForCreditLossesOfFinancia 
lAssets

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám, které nastanou 
v průběhu času, účet rezerv na úvěrové ztráty finančních 
aktiv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 16

documentation Přírůstek (úbytek) účtu rezerv na úvěrové ztráty finančních 
aktiv v důsledku úprav, které nastanou v průběhu času. 
[Odkaz: Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAd 
justmentsArisingFromPassa 
geOfTimeLiabilitiesUnderIn 
suranceContractsAndReinsur 
anceContractsIssued

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám, které nastanou 
v průběhu času, závazky plynoucí z vystavených pojistných 
a zajistných smluv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv v důsledku úprav, které 
nastanou v průběhu času. [Odkaz: Závazky plynoucí 
z vystavených pojistných a zajistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAd 
justmentsArisingFromPassa 
geOfTimeReinsuranceAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám, které nastanou 
v průběhu času, zajistná aktiva

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv v důsledku úprav, které 
nastanou v průběhu času. [Odkaz: Zajistná aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA 
mortisationOfInsuranceAc 
quisitionCashFlowsInsurance 
ContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku odpisu peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy, závazek (aktivum) z pojistných 
smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 103 
písm. b) bod ii)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z odpisu peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; 
Přírůstek (úbytek) v důsledku peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy, závazek (aktivum) z pojistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/796 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA 
mountsRecognisedInProfitOr 
LossAggregateDifferenceBet 
weenFairValueAtInitialRecog 
nitionAndAmountDetermine 
dUsingValuationTechni 
queYetToBeRecognised

X duration label Zvýšení (snížení) vzhledem k částkám zaúčtovaným do zisku 
nebo ztráty, úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při 
prvotním zaúčtování a transakční cenou, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty

Příklad: IFRS 7 odst. 28 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
IG14

documentation Zvýšení (snížení) úhrnného rozdílu mezi reálnou hodnotou 
při prvotním zaúčtování a transakční cenou finančních 
nástrojů, jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty, 
plynoucí z částek zaúčtovaných do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
zaúčtování a transakční cenou, jenž má být zaúčtován do 
zisku nebo ztráty; Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAp 
propriationOfRetainedEarn 
ings

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) z rozdělení nerozdělených zisků, vlastní 
kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu plynoucí z rozdělení 
nerozdělených zisků. [Odkaz: Nerozdělené zisky]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBa 
lancesRecognisedInCurrent 
PeriodInStatementOfFinan 
cialPositionRegulatoryDefer 
ralAccountCreditBalances

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k zůstatkům vykázaným 
v běžném období ve výkazu o finanční pozici, kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci v důsledku zůstatků vykázaných 
v běžném období ve výkazu o finanční pozici. [Odkaz: 
Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBa 
lancesRecognisedInCurrent 
PeriodInStatementOfFinan 
cialPositionRegulatoryDefer 
ralAccountDebitBalances

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k zůstatkům vykázaným 
v běžném období ve výkazu o finanční pozici, debetní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci v důsledku zůstatků vykázaných 
v běžném období ve výkazu o finanční pozici. [Odkaz: 
Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/797  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBu 
sinessCombinationsAndDis 
posalsNetDefinedBenefitLiabi 
lityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku podnikových kombinací a prodejů

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. h)

documentation Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku podnikových kombinací a prodejů. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků]

commentaryGui-
dance

Zvýšení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků nebo čistého závazku 
z definovaných požitků vyplývající z podnikových 
kombinací by měla být označena kladnou hodnotou; snížení 
v důsledku podnikových kombinací by měla být označena 
zápornou hodnotou. Zvýšení reálné hodnoty aktiv plánu 
vyplývající z podnikových kombinací představují snížení 
čistého závazku z definovaných požitků (ekvivalent zvýšení 
čistého aktiva definovaných požitků) a měla by být označena 
zápornou hodnotou; snížení reálné hodnoty aktiv plánu 
vyplývající z podnikových kombinací představují zvýšení 
čistého závazku z definovaných požitků a měla by být 
označena kladnou hodnotou.

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBu 
sinessCombinationsAndDis 
posalsReimbursementRights

X duration, debit label Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, vyplývající z podnikových 
kombinací a prodejů

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. h)

documentation Přírůstek (úbytek) práv na náhradu souvisejících se 
závaznými přísliby z definovaných požitků v důsledku 
účinků podnikových kombinací a prodejů. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Práva na náhradu 
související se závaznými přísliby z definovaných požitků, 
v reálné hodnotě]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBu 
sinessCombinationsDeferred 
TaxLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k podnikovým kombinacím, 
odložený daňový závazek (aktivum)

Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81

documentation Přírůstek (úbytek) odloženého daňového závazku (aktiva) 
v důsledku podnikových kombinací. [Odkaz: Odložený 
daňový závazek (aktivum)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/798 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
CashFlowsInsuranceContract 
sLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku peněžních toků, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z peněžních toků. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv]

totalLabel Přírůstek (úbytek) v důsledku peněžních toků, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
CashFlowsInsuranceContract 
sLiabilityAssetAbstract

label Přírůstek (úbytek) v důsledku peněžních toků, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangeInDiscountRateCon 
tingentLiabilitiesRecognise 
dInBusinessCombination

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změně diskontní sazby, 
podmíněné závazky vykázané v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci způsobený změnami diskontní 
sazby. [Odkaz: Podmíněné závazky vykázané v podnikové 
kombinaci; Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangeInDiscountRateOther 
Provisions

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změně diskontní sazby, jiné 
rezervy

Zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) jiných rezerv v důsledku změny diskontní 
sazby. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangeInEquityOfSubsidiar 
ies

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změně vlastního kapitálu 
dceřiného podniku, vlastní kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu účetní jednotky 
v důsledku změny vlastního kapitálu dceřiných podniků. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/799  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangeInRiskAdjustmentFor 
NonfinancialRiskThatDoes 
NotRelateToFutureOrPastSer 
viceInsuranceContractsLiabili 
tyAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku změny rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika, které se netýká budoucí ani minulé 
služby, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 104 
písm. b) bod ii)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změny rizikové úpravy týkající se nefinančního 
rizika, které se netýká budoucí ani minulé služby. [Odkaz: 
Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Riziková úprava 
týkající se nefinančního rizika [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInDiscountRatesRe 
gulatoryDeferralAccountCre 
ditBalances

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám diskontních sazeb, 
kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci v důsledku změn diskontních 
sazeb. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInDiscountRatesRe 
gulatoryDeferralAccountDe 
bitBalances

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám diskontních sazeb, 
debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci v důsledku změn diskontních sazeb. 
[Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInEstimatesThatAd 
justContractualServiceMargi 
nInsuranceContractsLiabili 
tyAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám v odhadech, které 
upravují marži z pojistné smlouvy, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 104 
písm. a) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn v odhadech, které upravují marži 
z pojistné smlouvy. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv; Marže z pojistné smlouvy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/800 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInEstimatesThatDo 
NotAdjustContractualService 
MarginInsuranceContractsLia 
bilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám v odhadech, které 
neupravují marži z pojistné smlouvy, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 104 
písm. a) bod ii)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn v odhadech, které neupravují marži 
z pojistné smlouvy. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv; Marže z pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInFairValuesLiabilitie 
sArisingFromFinancingActiv 
ities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám reálných hodnot, 
závazky z financování

Zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) závazků z financování v důsledku změn 
reálných hodnot. [Odkaz: Závazky z financování]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInForeignExchange 
RatesNetDefinedBenefitLiabi 
lityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku změn měnových kurzů, čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku změn měnových kurzů. [Odkaz: Čisté 
závazky (aktiva) z definovaných požitků]

commentaryGui-
dance

Zvýšení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků nebo čistého závazku 
z definovaných požitků vyplývající ze změn měnových kurzů 
by měla být označena kladnou hodnotou; snížení by měla být 
označena zápornou hodnotou. Zvýšení reálné hodnoty aktiv 
plánu vyplývající ze změn měnových kurzů představují 
snížení čistého závazku z definovaných požitků (ekvivalent 
zvýšení čistého aktiva definovaných požitků) a měla by být 
označena zápornou hodnotou; snížení reálné hodnoty aktiv 
plánu představují zvýšení čistého závazku z definovaných 
požitků a měla by být označena kladnou hodnotou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/801  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInForeignExchange 
RatesRegulatoryDeferralAc 
countCreditBalances

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám měnových kurzů, 
kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci v důsledku změn měnových 
kurzů. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInForeignExchange 
RatesRegulatoryDeferralAc 
countDebitBalances

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám měnových kurzů, 
debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci v důsledku změn měnových kurzů. 
[Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInModelsOrRiskPara 
metersExposureToCreditRis 
kOnLoanCommitmentsAnd 
FinancialGuaranteeContracts

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám modelů nebo 
parametrů rizika, úvěrová expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku změn modelů nebo 
parametrů rizika. [Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových 
příslibů a smluv o finanční záruce]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInModelsOrRiskPara 
metersFinancialAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám modelů nebo 
parametrů rizika, finanční aktiva

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku změn modelů 
nebo parametrů rizika. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInOwnershipInterest 
sInSubsidiariesThatDoNotRe 
sultInLossOfControl

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám podílů v dceřiných 
podnicích, které nevedou ke ztrátě ovládání, vlastní kapitál

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu vzhledem ke změnám 
podílů v dceřiných podnicích, které nevedou ke ztrátě 
ovládání. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/802 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesInOwnershipInterest 
sInSubsidiariesThatDoNotRe 
sultInLossOfControlEquityAt 
tributableToOwnersOfParent

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám podílů v dceřiných 
podnicích, které nevedou ke ztrátě ovládání, vlastní kapitál 
připadající vlastníkům mateřského podniku

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 18

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu připadajícího 
vlastníkům mateřského podniku vzhledem ke změnám 
podílů v dceřiných podnicích, které nevedou ke ztrátě 
ovládání. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]; Vlastní kapitál 
připadající vlastníkům mateřského podniku]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesThatRelateToCurrent 
ServiceInsuranceContractsLia 
bilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám, které se vztahují ke 
službě v běžném období, závazek (aktivum) z pojistných 
smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 104 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn v odhadech, které se vztahují ke službě 
v běžném období. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám, které se vztahují ke 
službě v běžném období, závazek (aktivum) z pojistných 
smluv celkem

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesThatRelateToCurrent 
ServiceInsuranceContractsLia 
bilityAssetAbstract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám, které se vztahují ke 
službě v běžném období, závazek (aktivum) z pojistných 
smluv [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesThatRelateToFuture 
ServiceInsuranceContractsLia 
bilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám, které se vztahují 
k budoucí službě, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 103 
písm. b) bod iv), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 104 písm. a)documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 

vyplývající ze změn v odhadech, které se vztahují k budoucí 
službě. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám, které se vztahují 
k budoucí službě, závazek (aktivum) z pojistných smluv 
celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/803  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesThatRelateToFuture 
ServiceInsuranceContractsLia 
bilityAssetAbstract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám, které se vztahují 
k budoucí službě, závazek (aktivum) z pojistných smluv 
[abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ChangesThatRelateToPastSer 
viceInsuranceContractsLiabili 
tyAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke změnám, které se vztahují 
k minulé službě, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 103 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 104 písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn, které se vztahují k minulé službě, 
tj. změn v peněžních tocích z plnění, které se týkají vzniklých 
nároků. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
ConversionOfConvertibleIn 
struments

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem ke konverzi konvertibilních 
nástrojů, vlastní kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku konverze 
konvertibilních nástrojů.

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu 
mulativeCatchupAdjustment 
sToRevenueArisingFrom 
ChangeInEstimateOfTransac 
tionPriceContractAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání vznikajícím na základě změny 
odhadu transakční ceny, smluvní aktiva

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) smluvních aktiv v důsledku úprav výnosů 
na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na základě 
změny odhadu transakční ceny. Transakční cena je částka 
protihodnoty, na kterou má účetní jednotka dle svého názoru 
nárok výměnou za převod přislíbeného zboží nebo služeb na 
zákazníka, s výjimkou částek inkasovaných v zastoupení 
třetích stran (například některé daně z prodeje). [Odkaz: 
Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání, smluvní aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/804 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu 
mulativeCatchupAdjustment 
sToRevenueArisingFrom 
ChangeInEstimateOfTransac 
tionPriceContractLiabilities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání vznikajícím na základě změny 
odhadu transakční ceny, smluvní závazky

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) smluvních závazků v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě změny odhadu transakční ceny. Transakční cena je 
částka protihodnoty, na kterou má účetní jednotka dle svého 
názoru nárok výměnou za převod přislíbeného zboží nebo 
služeb na zákazníka, s výjimkou částek inkasovaných 
v zastoupení třetích stran (například některé daně z prodeje). 
[Odkaz: Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na 
bázi kumulativního dorovnání, smluvní závazky]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu 
mulativeCatchupAdjustment 
sToRevenueArisingFrom 
ChangeInMeasureOfProgress 
ContractAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání vznikajícím na základě změny 
ukazatele pokroku, smluvní aktiva

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) smluvních aktiv v důsledku úprav výnosů 
na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na základě 
změny ukazatele pokroku. [Odkaz: Přírůstek (úbytek) 
vzhledem k úpravám výnosů na bázi kumulativního 
dorovnání, smluvní aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu 
mulativeCatchupAdjustment 
sToRevenueArisingFrom 
ChangeInMeasureOfProgress 
ContractLiabilities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání vznikajícím na základě změny 
ukazatele pokroku, smluvní závazky

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) smluvních závazků v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě změny ukazatele pokroku. [Odkaz: Přírůstek 
(úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi kumulativního 
dorovnání, smluvní závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/805  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu 
mulativeCatchupAdjustment 
sToRevenueArisingFromCon 
tractModificationContractAs 
sets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání vznikajícím na základě modifikace 
smlouvy, smluvní aktiva

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) smluvních aktiv v důsledku úprav výnosů 
na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na základě 
modifikace smlouvy. Modifikací smlouvy se rozumí změna 
rozsahu působnosti nebo ceny (případně obojího) smlouvy, 
která je schválena smluvními stranami. [Odkaz: Přírůstek 
(úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi kumulativního 
dorovnání, smluvní aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu 
mulativeCatchupAdjustment 
sToRevenueArisingFromCon 
tractModificationContractLi 
abilities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání vznikajícím na základě modifikace 
smlouvy, smluvní závazky

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) smluvních závazků v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě modifikace smlouvy. Modifikací smlouvy se rozumí 
změna rozsahu působnosti nebo ceny (případně obojího) 
smlouvy, která je schválena smluvními stranami. [Odkaz: 
Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání, smluvní závazky]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu 
mulativeCatchupAdjustment 
sToRevenueContractAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání, smluvní aktiva

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) smluvních aktiv v důsledku úprav výnosů 
na bázi kumulativního dorovnání. [Odkaz: Smluvní aktiva; 
Výnosy ze smluv se zákazníky]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu 
mulativeCatchupAdjustment 
sToRevenueContractLiabil 
ities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání, smluvní závazky

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) smluvních závazků v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání. [Odkaz: Smluvní 
závazky; Výnosy ze smluv se zákazníky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/806 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughDis 
posalOfSubsidiary

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k vyřazení dceřiného podniku, 
vlastní kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku vyřazení 
dceřiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf 
fectOfChangesInForeignEx 
changeRatesLiabilitiesArising 
FromFinancingActivities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k důsledkům změn směnných 
kurzů cizích měn, závazky z financování

Zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) závazků z financování plynoucí z důsledků 
změn směnných kurzů cizích měn. [Odkaz: Závazky 
z financování]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf 
fectOfChangesInRiskOfNon 
performanceByIssuerOfRein 
suranceContractsHeldInsuran 
ceContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k dopadu změn rizika nesplnění 
ze strany výstavce držených zajistných smluv, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv (aktiva)

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
plynoucí ze změn rizika nesplnění ze strany výstavce 
držených zajistných smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv; Držené zajistné smlouvy [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf 
fectsOfContractsAcquiredIn 
PeriodInsuranceContractsLia 
bilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku dopadů smluv nabytých 
v daném období, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 108 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z dopadů smluv nabytých od jiných účetních 
jednotek v převodech pojistných smluv nebo podnikových 
kombinací v daném období. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/807  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf 
fectsOfContractsInitiallyRe 
cognisedInPeriodInsurance 
ContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku dopadů smluv prvotně 
vykázaných v daném období, závazek (aktivum) z pojistných 
smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 104 
písm. a) bod iii), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 107

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z dopadů smluv prvotně vykázaných v daném 
období. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf 
fectsOfGroupsOfOnerous 
ContractsInitiallyRecognise 
dInPeriodInsuranceContract 
sLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku dopadů skupin nevýhodných 
smluv prvotně vykázaných v daném období, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 108 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z dopadů skupin nevýhodných smluv prvotně 
vykázaných v daném období. Pojistná smlouva ke dni 
prvotního vykázání nevýhodná, pokud peněžní toky z plnění 
alokované ke smlouvě, veškeré dříve vykázané peněžní toky 
z pořízení smlouvy a veškeré peněžní toky vyplývající ze 
smlouvy k datu prvotního vykázání představují celkem čistý 
odchozí tok. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEx 
erciseOfOptions

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k uplatnění opcí, vlastní kapitál Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku uplatnění 
opcí.

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEx 
erciseOfWarrantsEquity

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k uplatnění warrantů, vlastní 
kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku uplatnění 
warrantů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/808 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEx 
perienceAdjustmentsInsuran 
ceContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku korekcí na základě zkušenosti, 
závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 104 
písm. b) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z korekcí na základě zkušenosti, s výjimkou 
částek souvisejících s rizikovou úpravou týkající se 
nefinančního rizika zahrnutých do odst. 104 písm. b) bodu 
ii) standardu IFRS 17. Korekce na základě zkušenosti je rozdíl 
mezi: a) u příjmů z pojistného (a veškerých souvisejících 
peněžních toků, jako jsou peněžní toky z pořízení pojistné 
smlouvy a daně z pojistného) – odhadem předpokládaných 
částek v daném období na začátku období a skutečnými 
peněžními toky v daném období; nebo b) u nákladů 
na pojistná plnění (s výjimkou nákladů na pořízení pojistné 
smlouvy) – odhadem předpokládaných částek, které mají být 
vynaloženy v daném období, na začátku období, 
a skutečnými částkami vynaloženými v daném období. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFi 
nancingCashFlowsLiabilitie 
sArisingFromFinancingActiv 
ities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k finančním peněžním tokům, 
závazky z financování

Zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) závazků z financování v důsledku 
finančních peněžních toků. [Odkaz: Peněžní toky z (použité 
k) financování; Závazky z financování]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFor 
eignExchangeAndOtherMove 
mentsExposureToCreditRis 
kOnLoanCommitmentsAnd 
FinancialGuaranteeContracts

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k pohybům cizích měn a jiným 
pohybům, úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku pohybů cizích měn 
a jiných pohybů. [Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových 
příslibů a smluv o finanční záruce]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem k pohybům cizích měn a jiným 
pohybům celkem, úvěrová expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/809  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFor 
eignExchangeAndOtherMove 
mentsExposureToCreditRis 
kOnLoanCommitmentsAnd 
FinancialGuaranteeContract 
sAbstract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem k pohybům cizích měn a jiným 
pohybům, úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFor 
eignExchangeAndOtherMove 
mentsFinancialAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k pohybům cizích měn a jiným 
pohybům, finanční aktiva

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku pohybů cizích 
měn a jiných pohybů. [Odkaz: Finanční aktiva]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem k pohybům cizích měn a jiným 
pohybům celkem, finanční aktiva

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFor 
eignExchangeAndOtherMove 
mentsFinancialAssetsAb 
stract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem k pohybům cizích měn a jiným 
pohybům, finanční aktiva [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFor 
eignExchangeExposureToCre 
ditRiskOnLoanCommitment 
sAndFinancialGuaranteeCon 
tracts

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k cizím měnám, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů a smlouvy o finanční záruce

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku cizích měn. [Odkaz: 
Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv o finanční 
záruce]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFor 
eignExchangeFinancialAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k cizím měnám, finanční aktiva Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku cizích měn. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/810 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
GainsLossesInPeriodReser 
veOfGainsAndLossesOnFi 
nancialAssetsMeasuredAtFair 
ValueThroughOtherCompre 
hensiveIncomeRelatedToIn 
suranceContractsToWhichPar 
agraphsC18bC19bC24 
bAndC24cOfIFRS17HaveBee 
nApplied

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku zisků (ztrát) v daném období, 
fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku v souvislosti 
s pojistnými smlouvami, na něž byla použita ustanovení 
odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 písm. b) 
a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17

Příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IFRS 17 odst. 116

documentation Přírůstek (úbytek) fondu zisků a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž byla použita 
ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 
písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17, v důsledku 
zisků (ztrát) v daném období. [Odkaz: Fond zisků a ztrát 
z finančních aktiv oceněných reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku v souvislosti s pojistnými smlouvami, 
na něž byla použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu 
IFRS 17]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
curredClaimsAndOtherIncur 
redInsuranceServiceExpense 
sInsuranceContractsLiabili 
tyAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku nákladů na pojistná plnění 
a jiných vzniklých nákladů na pojistná plnění, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 103 
písm. b) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z nákladů na pojistná plnění a jiných vzniklých 
nákladů na pojistná plnění. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
curredClaimsPaidAndOtherIn 
suranceServiceExpensesPaid 
ForInsuranceContractsIssue 
dExcludingInsuranceAcquisi 
tionCashFlowsInsuranceCon 
tractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku vyplacených pojistných plnění 
a jiných vzniklých nákladů na pojistná plnění vyplacených 
na základě vystavených pojistných smluv s výjimkou 
peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
plynoucí z vyplacených pojistných plnění a jiných vzniklých 
nákladů na pojistná plnění vyplacených na základě 
vystavených pojistných smluv s výjimkou peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv; Přírůstek (úbytek) v důsledku peněžních 
toků z pořízení pojistné smlouvy, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/811  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
curredClaimsRecoveredAn 
dOtherInsuranceServiceEx 
pensesRecoveredUnderRein 
suranceContractsHeldInsuran 
ceContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku zpětně získaných pojistných 
plnění a jiných nákladů na pojistná plnění zpětně získaných 
na základě držených zajistných smluv, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze zpětně získaných pojistných plnění a jiných 
nákladů na pojistná plnění zpětně získaných na základě 
držených zajistných smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv; Držené zajistné smlouvy [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceAcquisitionCashFlow 
sInsuranceContractsLiabili 
tyAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod ii)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy. 
Peněžními toky z pořízení pojistné smlouvy se rozumí 
peněžní toky vyplývající z nákladů na prodej, upisování 
a založení skupiny pojistných smluv (smluv vystavených 
nebo smluv, jejichž vystavení se očekává), které jsou přímo 
přiřaditelné portfoliu pojistných smluv, k němuž daná 
skupina patří. Tyto peněžní toky zahrnují peněžní toky, které 
nelze přímo přiřadit k jednotlivým smlouvám nebo 
skupinám pojistných smluv v rámci portfolia. [Odkaz: 
Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceFinanceIncomeOrEx 
pensesInsuranceContractsLia 
bilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku příjmů nebo nákladů 
z pojistného plnění, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z příjmů nebo nákladů z pojistného plnění. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/812 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceRevenueInsurance 
ContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku výnosů z pojistných smluv, 
závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 103 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výnosů z pojistných smluv. [Odkaz: Závazek 
(aktivum) z pojistných smluv; Výnosy z pojistných smluví]

totalLabel Přírůstek (úbytek) v důsledku výnosů z pojistných smluv 
celkem, závazek (aktivum) z pojistných smluv

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceRevenueInsurance 
ContractsLiabilityAssetAb 
stract

label Přírůstek (úbytek) v důsledku výnosů z pojistných smluv, 
závazek (aktivum) z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceRevenueNotRelated 
ToContractsThatExistedAt 
TransitionDateToWhichModi 
fiedRetrospectiveApproa 
chOrFairValueApproachHas 
BeenAppliedInsuranceCon 
tractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku výnosů z pojistných smluv 
nesouvisející se smlouvami, které existovaly k datu přechodu 
na standard, k němuž byl uplatněn pozměněný 
retrospektivní přístup nebo přístup podle reálné hodnoty, 
závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 114 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výnosů z pojistných smluv a nesouvisející se 
smlouvami, které existovaly k datu přechodu na standard, 
k němuž byl uplatněn pozměněný retrospektivní přístup 
(popsaný v odstavcích C6–C19A standardu IFRS 17) nebo 
přístup podle reálné hodnoty (popsaný v odstavcích 
C20–C24B standardu IFRS 17). [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv; Výnosy z pojistných smluví]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceRevenueRelatedTo 
ContractsThatExistedAtTran 
sitionDateToWhichFairVa 
lueApproachHasBeenApplie 
dInsuranceContractsLiabili 
tyAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku výnosů z pojistných smluv 
související se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na 
standard, k němuž byl uplatněn přístup podle reálné 
hodnoty, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 114 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výnosů z pojistných smluv a nesouvisející se 
smlouvami, které existovaly k datu přechodu na standard, 
k němuž byl uplatněn přístup podle reálné hodnoty (popsaný 
v odstavcích C20–C24B standardu IFRS 17). [Odkaz: 
Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Výnosy z pojistných 
smluví]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/813  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceRevenueRelatedTo 
ContractsThatExistedAtTran 
sitionDateToWhichModifie 
dRetrospectiveApproachHas 
BeenAppliedInsuranceCon 
tractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku výnosů z pojistných smluv 
související se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na 
standard, k němuž byl uplatněn pozměněný retrospektivní 
přístup, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 114 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výnosů z pojistných smluv a nesouvisející se 
smlouvami, které existovaly k datu přechodu na standard, 
k němuž byl uplatněn pozměněný retrospektivní přístup 
(popsaný v odstavcích C6–C19A standardu IFRS 17). 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Výnosy 
z pojistných smluví]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceServiceExpensesInsur 
anceContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku nákladů na pojistná plnění, 
závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 103 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z nákladů na pojistná plnění. [Odkaz: Závazek 
(aktivum) z pojistných smluv]

totalLabel Přírůstek (úbytek) v důsledku nákladů na pojistná plnění 
celkem, závazek (aktivum) z pojistných smluv

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceServiceExpensesInsur 
anceContractsLiabilityAsse 
tAbstract

label Přírůstek (úbytek) v důsledku nákladů na pojistná plnění, 
závazek (aktivum) z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceServiceResultForRe 
conciliationByComponentsIn 
suranceContractsLiabilityAs 
setAbstract

label Přírůstek (úbytek) v důsledku výsledku služby poskytované 
z pojistných smluv pro sesouhlasení podle jednotlivých 
složek, závazek (aktivum) z pojistných smluv [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/814 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceServiceResultForRe 
conciliationByRemainingCov 
erageAndIncurredClaimsIn 
suranceContractsLiabilityAs 
setAbstract

label Přírůstek (úbytek) v důsledku výsledku služby poskytované 
z pojistných smluv pro sesouhlasení podle zbývajícího krytí 
a nákladů na pojistná plnění, závazek (aktivum) z pojistných 
smluv [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
suranceServiceResultInsuran 
ceContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku výsledku služby poskytované 
z pojistných smluv, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 103, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 104

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výsledku služby poskytované z pojistných 
smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; 
Výsledek služby poskytované z pojistných smluv]

totalLabel Přírůstek (úbytek) v důsledku výsledku služby poskytované 
z pojistných smluv celkem, závazek (aktivum) z pojistných 
smluv

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn 
vestmentComponentsExclu 
dedFromInsuranceReve 
nueAndInsuranceServiceEx 
pensesInsuranceContractsLia 
bilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku investičních složek 
vyloučených z výnosů z pojistných smluv a nákladů 
na pojistná plnění, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 103 
písm. c)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z investičních složek vyloučených z výnosů 
z pojistných smluv a nákladů na pojistné služby (ve spojení 
s refundacemi pojistného, pokud refundace pojistného 
nejsou vykázány jako součást peněžních toků v období 
popsaném v odst. 105 písm. a) bodě i) standardu IFRS 17). 
[Odkaz: Popis přístupu použitého ke stanovení investičních 
složek; Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughLos 
sOfControlOfSubsidiaryDefer 
redTaxLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) z pozbytí ovládání dceřiného podniku, 
odložený daňový závazek (aktivum)

Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81

documentation Úbytek odloženého daňového závazku (aktiva) v důsledku 
pozbytí ovládání dceřiného podniku. [Odkaz: Odložený 
daňový závazek (aktivum)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/815  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughMo 
dificationOfContractualCash 
FlowsExposureToCreditRis 
kOnLoanCommitmentsAnd 
FinancialGuaranteeContracts

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám smluvních peněžních 
toků, úvěrová expozice úvěrových příslibů a smlouvy 
o finanční záruce

Příklad: IFRS 7.35I písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku úpravy smluvních 
peněžních toků. [Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových 
příslibů a smluv o finanční záruce]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughMo 
dificationOfContractualCash 
FlowsFinancialAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám smluvních peněžních 
toků, finanční aktiva

Příklad: IFRS 7.35I písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku úpravy 
smluvních peněžních toků. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesAllo 
wanceAccountForCreditLosse 
sOfFinancialAssets

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 16

documentation Přírůstek (úbytek) rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv 
v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu 
účetní závěrky z funkční měny do jiné měny vykazování, 
včetně přepočtu zahraničních operací do měny vykazování 
dané účetní jednotky. [Odkaz: Rezervy na úvěrové ztráty 
finančních aktiv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesBiologi 
calAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
biologická aktiva

Zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. f)

documentation Přírůstek (úbytek) biologických aktiv v důsledku čistých 
kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky 
z funkční měny do jiné měny vykazování, včetně přepočtu 
zahraničních operací do měny vykazování dané účetní 
jednotky. [Odkaz: Biologická aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/816 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesDeferre 
dAcquisitionCostsArisingFro 
mInsuranceContracts

X duration, debit label Zvýšení (snížení) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
odložená pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných 
smluv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Zvýšení (snížení) odložené pořizovací ceny akvizice 
vyplývající z pojistných smluv v důsledku čistých kurzových 
rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky z funkční 
měny do jiné měny vykazování, včetně přepočtu 
zahraničních operací do měny vykazování dané účetní 
jednotky. [Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesDefer 
redTaxLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
odložený daňový závazek (aktivum)

Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81

documentation Přírůstek (úbytek) odloženého daňového závazku (aktiva) 
v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu 
účetní závěrky z funkční měny do jiné měny vykazování, 
včetně přepočtu zahraničních operací do měny vykazování 
dané účetní jednotky. [Odkaz: Odložený daňový závazek 
(aktivum)]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesGood 
will

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
goodwill

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod vi)

documentation Přírůstek (úbytek) goodwillu v důsledku čistých kurzových 
rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky z funkční 
měny do jiné měny vykazování, včetně přepočtu 
zahraničních operací do měny vykazování dané účetní 
jednotky. [Odkaz: Goodwill]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/817  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesIntangi 
bleAssetsAndGoodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
nehmotná aktiva a goodwill

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e) bod vii)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu v důsledku 
čistých kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu účetní 
závěrky z funkční měny do jiné měny vykazování, včetně 
přepočtu zahraničních operací do měny vykazování dané 
účetní jednotky. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesIntangi 
bleAssetsOtherThanGoodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod vii)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu 
v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu 
účetní závěrky z funkční měny do jiné měny vykazování, 
včetně přepočtu zahraničních operací do měny vykazování 
dané účetní jednotky. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesInvest 
mentProperty

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
investiční nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. e), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod vi)

documentation Přírůstek (úbytek) investičního nemovitého majetku 
v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu 
účetní závěrky z funkční měny do jiné měny vykazování, 
včetně přepočtu zahraničních operací do měny vykazování 
dané účetní jednotky. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesLiabili 
tiesUnderInsuranceContract 
sAndReinsuranceContractsIs 
sued

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG37 písm. f)

documentation Změna pojistných závazků v důsledku čistých kurzových 
rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky do jiné měny 
vykazování a z přepočtu zahraničních operací do měny 
vykazování. [Odkaz: Závazky plynoucí z vystavených 
pojistných a zajistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/818 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesOther 
Provisions

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
jiné rezervy

Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

documentation Přírůstek (úbytek) jiných rezerv v důsledku změn měnových 
kurzů u rezerv oceňovaných v jiné měně, než je měna 
vykazování účetní jednotky. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesProper 
tyPlantAndEquipment

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod viii)

documentation Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
čistých kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu účetní 
závěrky z funkční měny do jiné měny vykazování, včetně 
přepočtu zahraničních operací do měny vykazování dané 
účetní jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesReim 
bursementRightsAtFairValue

X duration, debit label Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, vyplývající z čistých 
kurzových rozdílů

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. e)

documentation Zvýšení (snížení) reálné hodnoty práv na náhradu 
souvisejících se závaznými přísliby z definovaných požitků 
v důsledku změn měnových kurzů u plánů oceňovaných 
v jiné měně, než je měna vykazování účetní jednotky. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Práva na náhradu související se 
závaznými přísliby z definovaných požitků, v reálné 
hodnotě]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe 
tExchangeDifferencesReinsur 
anceAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k čistým kurzovým rozdílům, 
zajistná aktiva

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv v důsledku čistých 
kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky 
z funkční měny do jiné měny vykazování, včetně přepočtu 
zahraničních operací do měny vykazování dané účetní 
jednotky. [Odkaz: Zajistná aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/819  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
NewTransactionsAggregate 
DifferenceBetweenFairValueA 
tInitialRecognitionAndA 
mountDeterminedUsingVa 
luationTechniqueYetToBeRe 
cognised

X duration label Přírůstek (úbytek) vzhledem k novým transakcím, úhrnný 
rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním zaúčtování 
a transakční cenou, jenž má být zaúčtován do zisku nebo 
ztráty

Příklad: IFRS 7 odst. 28 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
IG14

documentation Přírůstek (úbytek) úhrnného rozdílu mezi reálnou hodnotou 
při prvotním zaúčtování a transakční cenou finančních 
nástrojů, jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty, 
v důsledku nových transakcí. [Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi 
reálnou hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční 
cenou, jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty; Finanční 
nástroje, třída [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOb 
tainingOrLosingControlOf 
SubsidiariesOrOtherBusines 
sesLiabilitiesArisingFromFi 
nancingActivities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku získání nebo pozbytí ovládání 
dceřiných nebo jiných podniků, závazky z financování

Zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) závazků z financování v důsledku získání 
nebo pozbytí ovládání dceřiných nebo jiných podniků. 
[Odkaz: Závazky z financování; Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesAllowanceAc 
countForCreditLossesOfFinan 
cialAssets

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku jiných změn, rezervy na 
úvěrové ztráty finančních aktiv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 16

documentation Přírůstek (úbytek) rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv 
v důsledku změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesDeferredAcquisi 
tionCostsArisingFromInsuran 
ceContracts

X duration, debit label Zvýšení (snížení) vzhledem k jiným změnám, odložená 
pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG39 písm. e)documentation Zvýšení (snížení) odložené pořizovací ceny akvizice 

vyplývající z pojistných smluv v důsledku změn, které účetní 
jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/820 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesIntangibleAsset 
sAndGoodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, nehmotná 
aktiva a goodwill

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e) bod viii)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu v důsledku 
změn, které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve 
stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
a goodwill]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesIntangibleAsset 
sOtherThanGoodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod viii)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu 
v důsledku změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesInvestmentProp 
erty

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, investiční 
nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. g), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod viii)

documentation Přírůstek (úbytek) investičního nemovitého majetku 
v důsledku změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesLiabilitiesArising 
FromFinancingActivities

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, závazky 
z financování

Zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) závazků z financování v důsledku změn, 
které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Závazky z financování]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesLiabilitiesUnder 
InsuranceContractsAndRein 
suranceContractsIssued

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, závazky 
plynoucí z vystavených pojistných a zajistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG37documentation Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 

pojistných a zajistných smluv v důsledku změn, které účetní 
jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Závazky plynoucí z vystavených 
pojistných a zajistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/821  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesNetDefinedBene 
fitLiabilityAsset

X duration, credit label Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z jiných změn

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 141

documentation Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Čisté 
závazky (aktiva) z definovaných požitků]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesPropertyPlantAn 
dEquipment

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, pozemky, 
budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod ix)

documentation Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
změn, které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve 
stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesRegulatoryDefer 
ralAccountCreditBalances

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci v důsledku změn, které účetní 
jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám celkem, 
kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesRegulatoryDefer 
ralAccountCreditBalancesAb 
stract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesRegulatoryDefer 
ralAccountDebitBalances

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, debetní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci v důsledku změn, které účetní jednotka 
nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám celkem, 
debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/822 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesRegulatoryDefer 
ralAccountDebitBalancesAb 
stract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, debetní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therChangesReinsuranceAs 
sets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, zajistná aktiva Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv v důsledku změn, které 
účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu 
nebo komentáři. [Odkaz: Zajistná aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therContributionsByOwners

X duration, credit label Přírůstek vzhledem k jiným vkladům vlastníků, vlastní 
kapitál

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii)

documentation Přírůstek vlastního kapitálu vzhledem k jiným vkladům 
vlastníků, které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve 
stejném výkazu nebo komentáři.

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therDistributionsToOwners

(X) duration, debit label Úbytek vzhledem k jiným výplatám vlastníkům, vlastní 
kapitál

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii)

documentation Úbytek vlastního kapitálu vzhledem k jiným výplatám 
vlastníkům, které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve 
stejném výkazu nebo komentáři.

negatedLabel Úbytek vzhledem k jiným výplatám vlastníkům, vlastní 
kapitál

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therMovementsExposureTo 
CreditRiskOnLoanCommit 
mentsAndFinancialGuarantee 
Contracts

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným pohybům, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů a smlouvy o finanční záruce

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku jiných pohybů. [Odkaz: 
Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv o finanční 
záruce]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/823  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO 
therMovementsFinancialAs 
sets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným pohybům, finanční 
aktiva

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku jiných pohybů. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre 
miumsPaidForReinsurance 
ContractsHeldInsuranceCon 
tractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku pojistného zaplaceného 
u držených zajistných smluv, závazek (aktivum) z pojistných 
smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z pojistného zaplaceného u držených zajistných 
smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; 
Držené zajistné smlouvy [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre 
miumsReceivedForInsurance 
ContractsIssuedInsuranceCon 
tractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku pojistného přijatého 
u vystavených pojistných smluv, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z pojistného přijatého u vystavených pojistných 
smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRe 
classificationAdjustmentsIn 
PeriodReserveOfGainsAn 
dLossesOnFinancialAssets 
MeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeRelatedToInsurance 
ContractsToWhichPara 
graphsC18bC19bC24 
bAndC24cOfIFRS17HaveBee 
nApplied

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku reklasifikačních úprav v daném 
období, fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž byla použita 
ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 
písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17

Příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IFRS 17 odst. 116

documentation Přírůstek (úbytek) fondu zisků a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž byla použita 
ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 
písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17, v důsledku 
reklasifikačních úprav v daném období. [Odkaz: Fond zisků 
a ztrát z finančních aktiv oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku v souvislosti s pojistnými 
smlouvami, na něž byla použita ustanovení odst. C18 písm. 
b), odst. C19 písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) 
standardu IFRS 17]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/824 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRe 
cognitionOfContractualServi 
ceMarginInProfitOrLossToRe 
flectTransferOfServicesInsur 
anceContractsLiabilityAsset

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) v důsledku vykázání marže z pojistné 
smlouvy v hospodářském výsledku za účelem zohlednění 
převodu služeb, závazek (aktivum) z pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 104 
písm. b) bod i)

documentation Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z vykázání marže z pojistné smlouvy 
v hospodářském výsledku za účelem zohlednění převodu 
služeb. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; 
Marže z pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughSha 
dowAccountingDeferredAc 
quisitionCostsArisingFromIn 
suranceContracts

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k stínovému účtování, odložená 
pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných smluv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) odložené pořizovací ceny akvizice 
vyplývající z pojistných smluv v důsledku stínového 
účtování. Stínové účtování je postup, který se vyznačuje 
těmito dvěma rysy: a) zaúčtovaný, ale dosud nerealizovaný 
zisk nebo ztráta v aktivu ovlivnily tato ocenění pojistného 
závazku stejně jako realizovaný zisk nebo ztráta; a b) pokud 
se nerealizované zisky nebo ztráty účtují přímo do vlastního 
kapitálu, výsledná změna účetní hodnoty pojistného závazku 
se rovněž zaúčtuje do vlastního kapitálu. [Odkaz: Odložená 
pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
SharebasedPaymentTransac 
tions

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k transakcím s úhradou vázanou 
na akcie, vlastní kapitál

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku transakcí 
s úhradou vázanou na akcie. [Odkaz: Vlastní kapitál]

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTi 
meValueOfMoneyAdjustmen 
tOtherProvisions

X duration, credit label Přírůstek vzhledem k úpravám, které nastanou v průběhu 
času, jiné rezervy

Zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. e)

documentation Přírůstek jiných rezerv vzhledem k úpravám, které nastanou 
v průběhu času. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransactionsWithOwners

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k transakcím s vlastníky, vlastní 
kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku transakcí 
s vlastníky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/825  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransferBetweenRevaluation 
ReserveAndRetainedEarnings

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodu mezi zůstatkem 
fondu z přecenění a nerozdělenými zisky, vlastní kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu vzhledem k převodu 
mezi zůstatkem fondu z přecenění a nerozdělenými zisky. 
[Odkaz: Nerozdělené zisky; Zůstatek fondu z přecenění]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChanges 
BiologicalAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, biologická 
aktiva

Zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. g)

documentation Přírůstek (úbytek) biologických aktiv v důsledku změn, které 
účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu 
nebo komentáři. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChangesE 
quity

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, vlastní kapitál Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku změn, které 
účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu 
nebo komentáři. [Odkaz: Vlastní kapitál]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChanges 
Goodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k jiným změnám, goodwill Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod vii)

documentation Přírůstek (úbytek) goodwillu v důsledku změn, které účetní 
jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Goodwill]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChangesIn 
tangibleAssetsAndGoodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám, 
nehmotná aktiva a goodwill

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu v důsledku 
převodů a změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva a goodwill]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám 
celkem, nehmotná aktiva a goodwill

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChangesIn 
tangibleAssetsAndGoodwil 
lAbstract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám, 
nehmotná aktiva a goodwill [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/826 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChangesIn 
tangibleAssetsOtherThan 
Goodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám, 
nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu 
v důsledku převodů a změn, které účetní jednotka 
nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám 
celkem, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChangesIn 
tangibleAssetsOtherThan 
GoodwillAbstract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám, 
nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu [abstract]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChangesO 
therProvisions

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám, 
jiné rezervy

Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

documentation Přírůstek (úbytek) jiných rezerv v důsledku převodů a změn, 
které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChange 
sPropertyPlantAndEquip 
ment

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám, 
pozemky, budovy a zařízení

Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
převodů a změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

totalLabel Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám 
celkem, pozemky, budovy a zařízení

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersAndOtherChange 
sPropertyPlantAndEquipmen 
tAbstract

label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům a jiným změnám, 
pozemky, budovy a zařízení [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/827  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersExposureToCredi 
tRiskOnLoanCommitment 
sAndFinancialGuaranteeCon 
tracts

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům, úvěrová expozice 
úvěrových příslibů a smlouvy o finanční záruce

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 
písm. d), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20B

documentation Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku převodů. [Odkaz: 
Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv o finanční 
záruce]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersFinancialAssets

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům, finanční aktiva Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 
písm. d), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20Bdocumentation Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku převodů. 

[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersFromConstructionIn 
ProgressPropertyPlantAndE 
quipment

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům z nedokončené 
výstavby, pozemky, budovy a zařízení

Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
převodů z nedokončené výstavby. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení; Nedokončená výstavba]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersFromToInvestment 
PropertyPropertyPlantAndE 
quipment

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům z (do) investičního 
nemovitého majetku, pozemky, budovy a zařízení

Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
převodů z (do) investičního nemovitého majetku. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení; Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersIntangibleAssetsAnd 
Goodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům, nehmotná aktiva 
a goodwill

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu v důsledku 
převodů. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/828 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersIntangibleAssetsO 
therThanGoodwill

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu

Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu 
v důsledku převodů. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersLiabilitiesUnderIn 
suranceContractsAndReinsur 
anceContractsIssued

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům, závazky plynoucí 
z vystavených pojistných a zajistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG37 písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv v důsledku akvizic od jiných 
pojistitelů nebo převodů jiným pojistitelům. [Odkaz: 
Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersPropertyPlantAndE 
quipment

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům, pozemky, budovy 
a zařízení

Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e)

documentation Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
převodů. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersToDisposalGroups 
RegulatoryDeferralAccount 
CreditBalances

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům do vyřazovaných 
skupin, kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii), příklad: IFRS 
14 odst. IE5

documentation Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci v důsledku převodů do 
vyřazovaných skupin. [Odkaz: Vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji [member]; Kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransfersToDisposalGroups 
RegulatoryDeferralAccount 
DebitBalances

X duration, debit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodům do vyřazovaných 
skupin, debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii), příklad: IFRS 
14 odst. IE5

documentation Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci v důsledku převodů do vyřazovaných 
skupin. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]; Debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/829  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TransferToStatutoryReserve

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k převodu do stanovami 
určeného rezervního fondu, vlastní kapitál

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku převodu do 
stanovami určeného rezervního fondu. [Odkaz: Stanovami 
určený rezervní fond]

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough 
TreasuryShareTransactions

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) vzhledem k transakcím s vlastními 
akciemi, vlastní kapitál

Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku transakcí 
s vlastními akciemi. [Odkaz: Vlastní kapitál; Vlastní akcie]

ifrs-full IncreaseDecreaseToProfitLos 
sToReflectDilutiveEffectResul 
tingFromAssumedConversio 
nOfPotentialOrdinaryShares

X duration, credit label Přírůstek (úbytek) zisku (ztráty) zohledňující ředicí vliv 
v důsledku předpokládané konverze potenciálních 
kmenových akcií

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Přírůstek (úbytek) zisku (ztráty) zohledňující ředicí vliv 
z předpokládané konverze veškerých potenciálních 
kmenových akcií.

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsAssets

X duration, debit label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, aktiva

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady.

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsEntitysOw 
nEquityInstruments

X duration, credit label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/830 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsLiabilities

X duration, credit label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, závazky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady.

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meAfterTaxAssets

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, po zdanění, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykázaného 
v ostatním úplném výsledku po zdanění, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meAfterTaxEntitysOwnEqui 
tyInstruments

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, po zdanění, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného v ostatním 
úplném výsledku po zdanění, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meAfterTaxLiabilities

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, po zdanění, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/831  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meBeforeTaxAssets

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, před zdaněním, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykázaného 
v ostatním úplném výsledku před zdaněním, vlivem změny 
více nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový 
výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meBeforeTaxEntitysOwnEqui 
tyInstruments

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, před zdaněním, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného v ostatním 
úplném výsledku před zdaněním, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInOtherComprehensiveInco 
meBeforeTaxLiabilities

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané v ostatním 
úplném výsledku, před zdaněním, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného v ostatním úplném výsledku před zdaněním, 
vlivem změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossAfterTaxAs 
sets

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, po zdanění, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykázaného 
do zisku nebo ztráty po zdanění, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/832 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossAfterTaxEnti 
tysOwnEquityInstruments

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, po zdanění, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného do zisku 
nebo ztráty po zdanění, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossAfterTaxLi 
abilities

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, po zdanění, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného do zisku nebo ztráty po zdanění, vlivem změny 
více nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový 
výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossBeforeTaxAs 
sets

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykázaného 
do zisku nebo ztráty před zdaněním, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossBeforeTaxEn 
titysOwnEquityInstruments

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním, vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného do zisku 
nebo ztráty před zdaněním, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/833  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure 
mentDueToChangeInMulti 
pleUnobservableInputsToRe 
flectReasonablyPossibleAlter 
nativeAssumptionsRecognise 
dInProfitOrLossBeforeTaxLi 
abilities

X duration label Zvýšení ocenění reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady, vykázané do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného do zisku nebo ztráty před zdaněním, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)]

ifrs-full IncreaseThroughAdjustment 
sArisingFromPassageOfTime 
ContingentLiabilitiesRecogni 
sedInBusinessCombination

X duration, credit label Přírůstek vzhledem k úpravám, které nastanou v průběhu 
času, podmíněné závazky vykázané v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Přírůstek podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci vzhledem k úpravám, které nastanou v průběhu 
času. [Odkaz: Podmíněné závazky vykázané v podnikové 
kombinaci; Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full IncreaseThroughBusiness 
CombinationsContractAssets

X duration, debit label Přírůstek vzhledem k podnikovým kombinacím, smluvní 
aktiva

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. a)

documentation Přírůstek smluvních aktiv v důsledku podnikových 
kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Smluvní aktiva]

ifrs-full IncreaseThroughBusiness 
CombinationsContractLiabil 
ities

X duration, credit label Přírůstek vzhledem k podnikovým kombinacím, smluvní 
závazky

Příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. a)

documentation Přírůstek smluvních závazků v důsledku podnikových 
kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Smluvní závazky]

ifrs-full IncreaseThroughItemsAcquir 
edInBusinessCombinationRe 
gulatoryDeferralAccountDe 
bitBalances

X duration, debit label Přírůstek vzhledem k položkám nabytým v podnikové 
kombinaci, debetní zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci v důsledku položek nabytých v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/834 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncreaseThroughItemsAssu 
medInBusinessCombination 
RegulatoryDeferralAccount 
CreditBalances

X duration, credit label Přírůstek vzhledem k položkám převzatým z podnikové 
kombinace, kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) bod iii)

documentation Přírůstek kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci v důsledku položek převzatých z podnikové 
kombinace. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

ifrs-full IncreaseThroughNewLease 
sLiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivities

X duration, credit label Přírůstek prostřednictvím nových leasingů, závazky 
z financování

Příklad: IAS 7 – A Výkaz 
o peněžních tocích účetní 
jednotky s výjimkou finanční 
instituce, příklad: IAS 7 
odst. 44Bdocumentation Přírůstek závazků z financování vyplývajících z financování 

v důsledku nových leasingů. [Odkaz: Závazky z financování]

ifrs-full IncreaseThroughOriginatio 
nOrPurchaseExposureToCre 
ditRiskOnLoanCommitment 
sAndFinancialGuaranteeCon 
tracts

X duration, credit label Zvýšení prostřednictvím vytvoření nebo nákupu, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů a smlouvy o finanční záruce

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I písm. 
a), příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Zvýšení úvěrové expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce v důsledku vytvoření nebo nákupu. 
[Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce]

ifrs-full IncreaseThroughOriginatio 
nOrPurchaseFinancialAssets

X duration, debit label Přírůstek prostřednictvím vytvoření nebo nákupu, finanční 
aktiva

Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I písm. 
a), příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Přírůstek finančních aktiv v důsledku vytvoření nebo nákupu. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full IncreaseThroughReversalsO 
fImpairmentLossesAssetsFor 
InsuranceAcquisitionCash 
Flows

X duration, debit label Přírůstek vlivem zrušení ztrát ze znehodnocení, aktiva 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 105B

documentation Přírůstek aktiv z peněžních toků z pořízených pojistných 
smluv v důsledku zrušení ztrát ze znehodnocení vykázaných 
v daném období. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]; Aktiva 
z peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/835  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IncrementalFairValueGranted 
ModifiedSharebasedPaymen 
tArrangements

X duration label Dodatečně poskytnutá reálná hodnota, smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie, jejichž smluvní podmínky byly 
modifikovány

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. c) bod ii)

documentation U smluv o úhradách vázaných na akcie, jejichž smluvní 
podmínky byly modifikovány, rozdíl mezi reálnou hodnotou 
modifikovaného kapitálového nástroje a hodnotou 
původního kapitálového nástroje s tím, že obě tyto reálné 
hodnoty se stanovují a porovnávají ke dni modifikace 
smluvních podmínek. [Odkaz: Smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/836 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IndemnificationAssetsRecog 
nisedAsOfAcquisitionDate

X instant, debit label Aktiva z odškodnění vykázaná k datu akvizice Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod i)

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u aktiv z odškodnění 
nabytých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full IndicationOfHowFrequently 
HedgingRelationshipsAreDis 
continuedAndRestarted

text label Informace o tom, jak často jsou zajišťovací vztahy 
přerušovány a obnovovány

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23C 
písm. b) bod iii)

documentation Popis informací o tom, jak často jsou zajišťovací vztahy 
přerušovány a obnovovány.

ifrs-full IndicationOfOtherFormsOf 
GovernmentAssistanceWith 
DirectBenefitsForEntity

text label Označení ostatních forem státní podpory s přímým 
prospěchem pro účetní jednotku

Zveřejnění: IAS 20 odst. 39 
písm. b)

documentation Popis označení forem státní podpory, z nichž má účetní 
jednotka přímý prospěch, kromě státních dotací vykázaných 
v účetní závěrce. [Odkaz: Státní dotace]

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO 
fAmountOrTimingOfOut 
flowsContingentLiabilities

text label Informace o nejistotách ve výši nebo časovém rozvrhu 
odtoků, podmíněné závazky

Zveřejnění: IAS 37 odst. 86 
písm. b)

documentation Popis informací o nejistotách týkajících se výše nebo 
časového rozvrhu veškerých odtoků ekonomického 
prospěchu u podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]]

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO 
fAmountOrTimingOfOut 
flowsContingentLiabilitiesIn 
BusinessCombination

text label Informace o nejistotách ve výši nebo časovém rozvrhu 
odtoků, podmíněné závazky v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. j) bod i), 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)documentation Popis informací o nejistotách ve výši nebo časového rozvrhu 

veškerých odtoků ekonomického prospěchu u podmíněných 
závazků vykázaných v podnikové kombinaci. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]; Podnikové kombinace 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/837  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO 
fAmountOrTimingOfOut 
flowsOtherProvisions

text label Informace o nejistotách ve výši nebo časovém rozvrhu 
odtoků, jiné rezervy

Zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. b)

documentation Popis informací o nejistotách týkajících se výše nebo 
časového rozvrhu odtoků ekonomického prospěchu u jiných 
rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy]

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgener 
atingUnitsAxis

axis label Jednotlivá aktiva nebo penězotvorné jednotky [axis] Zveřejnění: IAS 36 odst. 130

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgener 
atingUnitsMember

member label Jednotlivá aktiva nebo penězotvorné jednotky [member] Zveřejnění: IAS 36 odst. 130

documentation Tento člen představuje jednotlivá aktiva nebo penězotvorné 
jednotky. [Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgener 
atingUnitsWithSignificantA 
mountOfGoodwillOrIntangi 
bleAssetsWithIndefiniteUse 
fulLivesAxis

axis label Penězotvorné jednotky [axis] Zveřejnění: IAS 36 odst. 134

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgener 
atingUnitsWithSignificantA 
mountOfGoodwillOrIntangi 
bleAssetsWithIndefiniteUse 
fulLivesMember

member label Penězotvorné jednotky [member] Zveřejnění: IAS 36 odst. 134

documentation Tento člen představuje nejmenší identifikovatelnou skupinu 
aktiv, která vytváří peněžní příjmy výrazně nezávislé na 
peněžních příjmech z jiných aktiv nebo skupin aktiv.

ifrs-full IndividuallyInsignificantCoun 
terpartiesMember

member label Individuálně nevýznamné protistrany [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B52

documentation Tento člen představuje individuálně nevýznamné protistrany 
transakce jiné než účetní jednotka.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/838 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InflowsOfCashFromInvestin 
gActivities

X duration, debit label Peněžní toky z investičních činností Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z investičních činností.

ifrs-full InformationAboutCollateral 
HeldAsSecurityAndOtherCre 
ditEnhancementsForCreditim 
pairedFinancialAssetsExplana 
tory

text block label Informace o kolaterálu drženém jako zajištění úvěru 
a o dalších úvěrových posíleních u úvěrově znehodnocených 
finančních aktiv [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K 
písm. c)

documentation Zveřejnění informací o kolaterálu drženém jako zajištění 
úvěru a o dalších úvěrových posíleních (například vyčíslení 
rozsahu, v jakém kolaterál a jiná úvěrová posílení snižují 
úvěrové riziko) u finančních aktiv, která jsou k datu vykázání 
úvěrově znehodnocená.

ifrs-full InformationAboutConsequen 
cesOfNoncomplianceWithEx 
ternallyImposedCapitalRe 
quirements

text label Informace o důsledcích nesplnění externě stanovených 
kapitálových požadavků

Zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. e)

documentation Informace o důsledcích nesplnění externě stanovených 
kapitálových požadavků. [Odkaz: Kapitálové požadavky 
[member]]

ifrs-full InformationAboutContingen 
tAssetsThatDisclosureIsNot 
Practicable

text label Informace o podmíněných aktivech, jejichž zveřejnění není 
proveditelné

Zveřejnění: IAS 37 odst. 91

documentation Informace o skutečnosti, že zveřejnění informací o aktivech, 
která vznikla jako důsledek událostí v minulosti a jejichž 
existence bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo nedojde 
k jedné nebo více nejistým událostem v budoucnosti, které 
nejsou plně pod kontrolou účetní jednotky, není 
proveditelné.

ifrs-full InformationAboutContingen 
tLiabilitiesThatDisclosureIs 
NotPracticable

text label Informace o podmíněných závazcích, jejichž zveřejnění není 
proveditelné

Zveřejnění: IAS 37 odst. 91

documentation Informace o skutečnosti, že zveřejnění informací 
o podmíněných závazcích není proveditelné. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/839  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationAboutCreditQua 
lityOfNeitherPastDueNorIm 
pairedFinancialAssets

text block label Informace o úvěrové kvalitě finančních aktiv, která nejsou ani 
po splatnosti ani nejsou znehodnocena [text block]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 36 písm. c)

documentation Zveřejnění informací o úvěrové kvalitě finančních aktiv, která 
nejsou ani po splatnosti (protistrana neprovedla platbu 
k datu, kdy byla daná platba na základě smlouvy splatná) ani 
nejsou znehodnocena. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full InformationAboutCreditQua 
lityOfReinsuranceContract 
sHeldThatAreAssets

text label Informace o úvěrové kvalitě držených zajistných smluv, které 
jsou aktivy

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 131 
písm. b)

documentation Informace o úvěrové kvalitě zajistných smluv držených 
účetní jednotkou, které jsou aktivy. [Odkaz: Držené zajistné 
smlouvy [member]]

ifrs-full InformationAboutCreditRis 
kExposureInherentInFinancia 
lAssetsDescribedInParagra 
ph39EaOfIFRS4

text label Informace o expozici vůči úvěrovému riziku vlastnímu 
finančním aktivům podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 
4.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G

documentation Informace o expozici úvěrovému riziku, včetně významných 
koncentrací úvěrového rizika, vlastnímu finančním aktivům 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: Finanční 
aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná 
hodnota]

ifrs-full InformationAboutEffectOfRe 
gulatoryFrameworksInWhi 
chEntityOperates

text label Informace o dopadu regulačních rámců, v nichž účetní 
jednotka působí

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 126

documentation Informace o dopadu regulačních rámců, v nichž účetní 
jednotka působí.

ifrs-full InformationAboutEntitysDefi 
nitionsOfDefault

text label Informace o definicích selhání používaných účetní jednotkou Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. b)

documentation Informace o definicích selhání používaných účetní jednotkou 
včetně důvodů pro výběr těchto definic.

ifrs-full InformationAboutExposur 
eArisingFromLeasesNotYet 
CommencedToWhichLesseeIs 
Committed

text label Informace o riziku vznikajícím z dosud nezahájených 
leasingů, ke kterým se nájemce zavázal

Příklad: IFRS 16 odst. 59 písm. 
b) bod iv)

documentation Informace o riziku vznikajícím nájemci z dosud 
nezahájených leasingů, ke kterým se nájemce zavázal.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/840 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationAboutExposures 
ToMarketRiskArisingFro 
mEmbeddedDerivativesCon 
tainedInHostInsuranceCon 
tract

text label Informace o vystavení tržnímu riziku vyplývajícímu 
z vložených derivátů obsažených v hostitelské pojistné 
smlouvě

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39 písm. e)

documentation Informace o vystavení tržnímu riziku vyplývajícímu 
z vložených derivátů obsažených v hostitelské pojistné 
smlouvě, pokud se od pojistitele nepožaduje ocenění 
vložených derivátů reálnou hodnotou, a ten je neprovádí. 
[Odkaz: Deriváty [member]; Tržní riziko [member]; V reálné 
hodnotě [member]]

ifrs-full InformationAboutGroupsOr 
PortfoliosOfFinancialInstru 
mentsWithParticularFeature 
sThatCouldAffectLargePortio 
nOfThatGroup

text label Informace o skupinách nebo portfoliích finančních nástrojů 
s určitými rysy, které by mohly ovlivnit velkou část této 
skupiny

Zveřejnění: IFRS 7 odst. B8H

documentation Informace o skupinách nebo portfoliích finančních nástrojů 
s určitými rysy, které by mohly ovlivnit velkou část této 
skupiny, jako je například koncentrace určitých rizik.

ifrs-full InformationAboutHowDe 
signatedRiskComponentRela 
tesToHedgedItemInItsEntire 
tyExplanatory

text block label Informace o tom, jak se označená složka rizika vztahuje 
k zajištěné položce v celém rozsahu [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 22C 
písm. b)

documentation Zveřejnění informací o tom, jak se označená složka rizika 
vztahuje k zajištěné položce v celém rozsahu. [Odkaz: 
Zajištěné položky [member]]

ifrs-full InformationAboutHowEntity 
DeterminedRiskComponent 
DesignatedAsHedgedItemEx 
planatory

text block label Informace o tom, jak účetní jednotka stanovila složku rizika, 
která je označena za zajištěnou položku [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 22C 
písm. a)

documentation Zveřejnění informací o tom, jak účetní jednotka stanovila 
složku rizika, která je označena za zajištěnou položku (včetně 
popisu povahy vztahu mezi touto složkou rizika a položkou 
jako celkem). [Odkaz: Zajištěné položky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/841  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationAboutHowExpec 
tedCashOutflowOnRedemp 
tionOrRepurchaseWasDeter 
mined

text label Informace o tom, jak byly určeny očekávané peněžní odtoky 
při umoření nebo zpětném odkupu.

Zveřejnění: IAS 1 odst. 136A 
písm. d)

documentation Informace o tom, jak byly určeny očekávané peněžní odtoky 
při umoření nebo zpětném odkupu finančních nástrojů 
s prodejní opcí, které jsou klasifikované jako kapitálové 
nástroje. [Odkaz: Očekávané peněžní odtoky při umoření 
nebo zpětném odkupu finančních nástrojů s prodejní opcí]

ifrs-full InformationAboutHowExpec 
tedVolatilityWasDetermined 
ShareOptionsGranted

text label Informace o tom, jak byla odhadnuta očekávaná volatilita, 
poskytnuté akciové opce

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod ii)

documentation Informace o tom, jak byla odhadnuta očekávaná volatilita 
u poskytnutých akciových opcí a do jaké míry vycházel 
odhad očekávané volatility z historické volatility.

ifrs-full InformationAboutHowFairVa 
lueWasMeasuredShareOp 
tionsGranted

text label Informace o tom, jak byla stanovena reálná hodnota, 
poskytnuté akciové opce

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a)

documentation Informace o tom, jak byla stanovena reálná hodnota 
poskytnutých akciových opcí.

ifrs-full InformationAboutHowFair 
WasDeterminedIfNotOnBasi 
sOfObservableMarketOtherE 
quityInstrumentsGranted

text label Informace o tom, jak byla stanovena reálná hodnota, 
nebyla-li stanovena na základě pozorovatelného trhu, ostatní 
poskytnuté kapitálové nástroje

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b) bod i)

documentation Informace o tom, jak byla stanovena reálná hodnota 
ostatních poskytnutých kapitálových nástrojů (tj. jiných než 
akciové opce), nebyla-li stanovena podle pozorovatelné tržní 
ceny.

ifrs-full InformationAboutHowLessor 
ManagesRiskAssociatedWi 
thRightsItRetainsInUnderlyin 
gAssets

text label Informace o způsobu, jakým pronajímatel řídí riziko spojené 
s veškerými právy, která si ponechá v podkladových aktivech

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 92 
písm. b)

documentation Informace o způsobu, jakým pronajímatel řídí riziko spojené 
s veškerými právy, která si ponechá v podkladových aktivech.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/842 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationAboutHowMaxi 
mumExposureToLossFromIn 
terestsInStructuredEntitiesIs 
Determined

text label Informace o tom, jak je stanovena maximální míra rizika 
ztráty z podílů v strukturovaných jednotkách

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. c)

documentation Informace o tom, jak je stanovena částka, která nejlépe 
reprezentuje maximální míru vystavení účetní jednotky 
riziku ztráty z jejích podílů v strukturovaných jednotkách. 
[Odkaz: Maximální míra rizika ztráty z podílů 
v strukturovaných jednotkách]

ifrs-full InformationAboutHowMaxi 
mumExposureToLossIsDeter 
mined

text label Informace o tom, jak je určena maximální míra rizika ztráty 
vyplývající z trvající angažovanosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. c)

documentation Informace o tom, jak je určena částka, která nejlépe 
reprezentuje maximální vystavení účetní jednotky ztrátě 
vyplývající z její trvající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech. [Odkaz: Maximální vystavení ztrátě 
z trvající angažovanosti; Finanční aktiva]

ifrs-full InformationAboutLesseesEx 
posureArisingFromExtensio 
nOptionsAndTerminationOp 
tions

text label Informace o riziku vznikajícím nájemci z opcí na 
prodloužení a opcí na ukončení

Příklad: IFRS 16 odst. 59 
písm. b) bod ii)

documentation Informace o riziku vznikajícím nájemci z opcí na 
prodloužení a opcí na ukončení.

ifrs-full InformationAboutLesseesEx 
posureArisingFromResidual 
ValueGuarantees

text label Informace o riziku vznikajícím nájemci ze záruk zbytkové 
hodnoty

Příklad: IFRS 16 odst. 59 písm. 
b) bod iii)

documentation Informace o riziku vznikajícím nájemci ze záruk zbytkové 
hodnoty. Záruka zbytkové hodnoty je záruka poskytnutá 
pronajímateli stranou nespřízněnou s pronajímatelem, že 
hodnota (nebo část hodnoty) podkladového aktiva na konci 
leasingu bude minimálně ve výši určité částky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/843  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationAboutLesseesEx 
posureArisingFromVariable 
LeasePayments

text label Informace o riziku vznikajícím nájemci z variabilních 
leasingových plateb

Příklad: IFRS 16 odst. 59 
písm. b) bod i)

documentation Informace o riziku vznikajícím nájemci z variabilních 
leasingových plateb. Variabilní leasingové platby jsou částí 
plateb poskytnutých nájemcem pronajímateli za právo 
k užívání podkladového aktiva během doby trvání leasingu, 
která se mění v důsledku změn skutečností nebo okolností 
nastalých po dni zahájení, s výjimkou změn, které jsou 
důsledkem plynutí času.

ifrs-full InformationAboutMajorCus 
tomers

text label Informace o hlavních odběratelích Zveřejnění: IFRS 8 odst. 34

documentation Informace o hlavních odběratelích účetní jednotky a o tom, 
nakolik je účetní jednotka na svých hlavních odběratelích 
závislá.

ifrs-full InformationAboutMarketFor 
FinancialInstruments

text label Informace o trhu finančních nástrojů Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 30 písm. c)

documentation Informace o trhu finančních nástrojů, u kterých se 
nevyžaduje zveřejnění reálné hodnoty. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

ifrs-full InformationAboutNature 
OfLesseesLeasingActivities

text label Informace o povaze leasingových činností nájemce Příklad: IFRS 16 odst. 59 
písm. a)

documentation Informace o povaze leasingových činností nájemce.

ifrs-full InformationAboutNature 
OfLessorsLeasingActivities

text label Informace o povaze leasingových činností pronajímatele Zveřejnění: IFRS 16 odst. 92 
písm. a)

documentation Informace o povaze leasingových činností pronajímatele.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/844 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationAboutObjective 
sPoliciesAndProcessesForMa 
nagingEntitysObligationToRe 
purchaseOrRedeemPuttableFi 
nancialInstruments

text label Informace o cílech, politikách a procesech dodržení závazku 
účetní jednotky zpětně koupit či umořit finanční nástroje 
s prodejní opcí

Zveřejnění: IAS 1 odst. 136A 
písm. b)

documentation Informace o cílech, politikách a procesech dodržení závazku 
účetní jednotky zpětně koupit či umořit finanční nástroje 
s prodejní opcí, které jsou klasifikované jako kapitálové 
nástroje, je-li o to držiteli nástrojů požádána, včetně 
veškerých změn provedených v předchozím období. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full InformationAboutPotentialEx 
posureToFutureCashOut 
flowsNotReflectedInMeasure 
mentOfLeaseLiability

text label Informace o potenciálním vystavení budoucím peněžním 
odtokům, které nejsou zahrnuty v ocenění závazků 
z leasingu

Příklad: IFRS 16 odst. 59 písm. 
b)

documentation Informace o potenciálním vystavení nájemce budoucím 
peněžním odtokům, které nejsou zahrnuty v ocenění 
závazků z leasingu. [Odkaz: Závazky z leasingu]

ifrs-full InformationAboutRelation 
shipBetweenDisclosureOfDi 
saggregatedRevenueFromCon 
tractsWithCustomersAndRe 
venueInformationForReporta 
bleSegmentsExplanatory

text block label Informace o vztahu mezi zveřejňováním rozčleněných 
výnosů ze smluv se zákazníky a informace o výnosech pro 
povinně vykazované segmenty [text block]

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 115

documentation Zveřejnění informací o vztahu mezi zveřejňováním 
rozčleněných výnosů ze smluv se zákazníky a informace 
o výnosech pro povinně vykazované segmenty. [Odkaz: 
Povinně vykazované segmenty [member]; Výnosy ze smluv 
se zákazníky]

ifrs-full InformationAboutRestriction 
sOrCovenantsImposedByLea 
sesOnLessee

text label Informace o omezeních nebo podmínkách vyplývajících pro 
nájemce z leasingů

Příklad: IFRS 16 odst. 59 
písm. c)

documentation Informace o omezeních nebo podmínkách vyplývajících pro 
nájemce z leasingů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/845  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationAboutRiskMana 
gementStrategyForRightsTha 
tLessorRetainsInUnderlyin 
gAssets

text label Informace o strategii řízení rizik u práv, která si pronajímatel 
ponechá v podkladových aktivech

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 92 
písm. b)

documentation Informace o strategii řízení rizik u práv, která si pronajímatel 
ponechá v podkladových aktivech, včetně veškerých 
prostředků, jimiž pronajímatel toto riziko snižuje.

ifrs-full InformationAboutSaleAndLe 
asebackTransactions

text label Informace o prodeji a zpětném leasingu Příklad: IFRS 16 odst. 59 písm. 
d)

documentation Informace o prodeji a zpětném leasingu.

ifrs-full InformationAboutSignificant 
JudgementsAndAssumptions 
MadeInDeterminingThatEnti 
tyIsInvestmentEntity

text label Informace o podstatných úsudcích a předpokladech 
učiněných při určování skutečnosti, že je účetní jednotka 
investiční jednotkou.

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 9A

documentation Informace o podstatných úsudcích a předpokladech 
učiněných při určování skutečnosti, že je účetní jednotka 
investiční jednotkou. [Odkaz: Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]]

ifrs-full InformationAboutUltimateR 
iskManagementStrategyInRe 
lationToHedgingRelation 
shipsThatEntityFrequentlyRe 
sets

text label Informace o konečné strategii řízení rizik ve vztahu 
k zajišťovacím vztahům, které účetní jednotka často upravuje

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23C 
písm. b) bod i)

documentation Informace o konečné strategii řízení rizik ve vztahu 
k zajišťovacím vztahům, které účetní jednotka často 
upravuje.

ifrs-full InformationAboutWhereUser 
OfFinancialStatementsCanOb 
tainAnyPubliclyAvailableIFR 
S9InformationThatIsNotProvi 
dedInConsolidatedFinan 
cialStatements

text label Informace o tom, kde může uživatel účetní závěrky získat 
veřejně dostupné informace podle standardu IFRS 9, které 
nejsou uvedeny v konsolidované účetní závěrce

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39H

documentation Informace o tom, kde může uživatel účetní závěrky získat 
veřejně dostupné informace podle standardu IFRS 9, které se 
týkají účetní jednotky v rámci skupiny a které nejsou uvedeny 
v konsolidované účetní závěrce za relevantní vykazované 
období.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/846 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationAboutWhether 
AndHowEntityIntendsToDis 
poseOfFinancialInstruments

text label Informace o tom, zda a jak zamýšlí účetní jednotka vyřadit 
finanční nástroje

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 30 písm. d)

documentation Informace o tom, zda a jak zamýšlí účetní jednotka vyřadit 
finanční nástroje, u kterých se nevyžaduje zveřejnění reálné 
hodnoty. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full InformationHowFairValue 
WasMeasuredOtherEquityIn 
strumentsGranted

text label Informace o tom, jak byla stanovena reálná hodnota, ostatní 
poskytnuté kapitálové nástroje

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b)

documentation Informace o tom, jak byl stanoven vážený průměr reálné 
hodnoty ke dni ocenění ostatních poskytnutých kapitálových 
nástrojů (tj. jiných než akciové opce).

ifrs-full InformationOnEntitysWri 
teoffPolicy

text label Informace o odpisové politice účetní jednotky Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. e)

documentation Informace o odpisové politice účetní jednotky včetně 
ukazatelů, že neexistuje přiměřené očekávání realizace, 
a informace o politice pro finanční aktiva, která jsou 
odepsána, ale stále jsou předmětem činností v oblasti 
vymáhání.

ifrs-full InformationOnHowEntityAp 
pliedClassificationRequire 
mentsInIFRS9ToFinancialAs 
setsWhoseClassificationHa 
sChangedAsResultOfApplyin 
gIFRS9

text label Informace o tom, jak účetní jednotka uplatňovala požadavky 
na klasifikaci ve standardu IFRS 9 na finanční aktiva, jejichž 
klasifikace se změnila v důsledku uplatnění standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 42J písm. a)

documentation Informace o tom, jak účetní jednotka uplatňovala požadavky 
na klasifikaci ve standardu IFRS 9 na finanční aktiva, jejichž 
klasifikace se změnila v důsledku uplatnění standardu IFRS 9.

ifrs-full InformationOnHowEntityDe 
terminedThatFinancialAsset 
sAreCreditimpairedFinancia 
lAssets

text label Informace o tom, jak účetní jednotka určila, že finanční 
aktiva jsou úvěrově znehodnocenými finančními aktivy

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. d)

documentation Informace o tom, jak účetní jednotka určila, že finanční 
aktiva jsou úvěrově znehodnocenými finančními aktivy.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/847  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationOnHowEntityDe 
terminedWhetherCreditRis 
kOfFinancialInstrumentsHa 
sIncreasedSignificantlySinceI 
nitialRecognition

text label Informace o tom, jak účetní jednotka stanovila, zda se 
úvěrové riziko finančních nástrojů od prvotního zaúčtování 
významně zvýšilo

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. a)

documentation Informace o tom, jak účetní jednotka stanovila, zda se 
úvěrové riziko finančních nástrojů od prvotního zaúčtování 
významně zvýšilo, včetně toho, zda a jak: a) jsou finanční 
nástroje považovány za finanční nástroje s nízkým úvěrovým 
rizikem; a b) byl vyvrácen předpoklad, že došlo 
k významným zvýšením úvěrového rizika od prvotního 
zaúčtování, když jsou finanční aktiva více než 30 dnů po 
splatnosti. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]]

ifrs-full InformationOnHowEntityRe 
designatedFinancialAssets 
WhoseClassificationHasChan 
gedOnInitiallyApplyin 
gIFRS17

text label Informace o tom, jak účetní jednotka nově určila finanční 
aktiva, jejichž klasifikace se změnila při prvotním uplatnění 
IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C33 
písm. a)

documentation Informace o tom, jak účetní jednotka nově určila finanční 
aktiva, jejichž klasifikace se změnila při prvotním uplatnění 
IFRS 17.

ifrs-full InformationOnHowIncremen 
talFairValueGrantedWasMea 
suredModifiedSharebasedPay 
mentArrangements

text label Informace o tom, jak byla stanovena poskytnutá dodatečná 
reálná hodnota, smlouvy o úhradách vázaných na akcie, 
jejichž smluvní podmínky byly modifikovány

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. c) bod iii)

documentation Informace o tom, jak byla stanovena poskytnutá dodatečná 
reálná hodnota u smluv o úhradách vázaných na akcie, 
jejichž smluvní podmínky byly modifikovány. [Odkaz: 
Dodatečně poskytnutá reálná hodnota, smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie, jejichž smluvní podmínky byly 
modifikovány; Smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[member]]

ifrs-full InformationOnHowInstru 
mentsWereGroupedIfExpec 
tedCreditLossesWereMeasure 
dOnCollectiveBasis

text label Informace o tom, jak byly nástroje seskupeny v případě, že 
byly očekávané úvěrové ztráty vyčísleny na portfoliovém 
základě

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. c)

documentation Informace o tom, jak byly nástroje seskupeny v případě, že 
byly očekávané úvěrové ztráty vyčísleny na portfoliovém 
základě.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/848 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationOnHowRequire 
mentsForModificationOfCon 
tractualCashFlowsOfFinancia 
lAssetsHaveBeenApplied

text label Informace o tom, jak mají být uplatněny požadavky na 
úpravu smluvních peněžních toků finančních aktiv

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. f)

documentation Informace o tom, jak mají být uplatněny požadavky na 
úpravu smluvních peněžních toků finančních aktiv včetně 
toho, jak účetní jednotka: a) určí, zda se úvěrové riziko 
finančního aktiva, které bylo modifikováno při vyčíslení 
opravné položky ve výši očekávaných úvěrových ztrát za 
dobu trvání, zlepšilo do té míry, že tato opravná položka 
přejde zpět na vyčíslování ve výši dvanáctiměsíčních 
očekávaných úvěrových ztrát; a b) sleduje, do jaké míry je 
opravná položka z finančních aktiv, která splňují kritéria 
uvedená v bodě a), následně nově vyčíslena ve výši 
očekávaných úvěrových ztrát za dobu trvání.

ifrs-full InformationWhetherAndHo 
wExpectedDividendsWereIn 
corporatedIntoMeasuremen 
tOfFairValueOtherEquityIn 
strumentsGranted

text label Informace o tom, zda a jak byly očekávané dividendy 
zapracovány do metodiky stanovení reálné hodnoty, ostatní 
poskytnuté kapitálové nástroje

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b) bod ii)

documentation Informace o tom, zda a jak byly očekávané dividendy 
zapracovány do metodiky stanovení reálné hodnoty 
u ostatních poskytnutých kapitálových nástrojů (tj. jiných 
než akciové opce).

ifrs-full InformationWhetherAndHo 
wOtherFeaturesWereIncor 
poratedIntoMeasurementOf 
FairValueOtherEquityInstru 
mentsGranted

text label Informace o tom, zda a jak byla do metodiky stanovení reálné 
hodnoty zapracována další specifika, ostatní poskytnuté 
kapitálové nástroje

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b) bod iii)

documentation Informace o tom, zda a jak byla do metodiky stanovení reálné 
hodnoty ostatních poskytnutých kapitálových nástrojů (tj. 
jiných než akciové opce) zapracována další specifika těchto 
nástrojů.

ifrs-full InformationWhetherAndHo 
wOtherFeaturesWereIncor 
poratedIntoMeasurementOf 
FairValueShareOptionsGran 
ted

text label Informace o tom, zda a jak byly do metodiky stanovení reálné 
hodnoty zakomponovány ostatní vlastnosti, poskytnuté 
akciové opce

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod iii)

documentation Informace o tom, zda a jak byly do metodiky stanovení reálné 
hodnoty poskytnutých opcí zakomponovány ostatní 
vlastnosti poskytnutých opcí (jako například tržní 
podmínky).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/849  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InformationWhetherEntity 
CompliedWithAnyExternal 
lyImposedCapitalRequire 
ments

text label Informace o tom, zda účetní jednotka splnila případné 
externě stanovené kapitálové požadavky

Zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. d)

documentation Informace o tom, zda účetní jednotka splnila případné 
externě stanovené kapitálové požadavky, které se na ni 
vztahují. [Odkaz: Kapitálové požadavky [member]]

ifrs-full InformationWhetherRecover 
ableAmountOfAssetIsFairVa 
lueLessCostsToSellOrValueI 
nUse

text label Informace o tom, zda je zpětně získatelná částka aktiva 
reálnou hodnotou sníženou o náklady na prodej nebo 
hodnotou z užívání

Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. e)

documentation Informace o tom, zda je zpětně získatelná částka aktiva 
(penězotvorná jednotka) jeho reálnou hodnotou sníženou 
o náklady na prodej nebo jeho hodnotou z užívání. [Odkaz: 
Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsAxis axis label Poprvé přijatý standard IFRS [axis] Zveřejnění: IAS 8 odst. 28

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsMember member [default] label Poprvé přijatý standard IFRS [member] Zveřejnění: IAS 8 odst. 28

documentation Tento člen představuje standard IFRS, který byl poprvé přijat 
účetní jednotkou. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Poprvé přijatý standard IFRS“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: IFRS [member]]

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMea 
sureContractsWithinScopeO 
fIFRS17Axis

axis label Vstupní veličiny k metodám použitým k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 [axis]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/850 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMea 
sureContractsWithinScopeO 
fIFRS17Member

member [default] label Vstupní veličiny k metodám použitým k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
[member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. a)

documentation Tento člen představuje vstupní veličiny k metodám použitým 
k ocenění smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Vstupní veličiny k metodám použitým k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17“, 
není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full InputToMethodUsedToMea 
sureContractsWithinScopeO 
fIFRS17

X.XX instant label Vstupní veličina k metodám použitým k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. a)

documentation Hodnota vstupní veličiny k metodám použitým k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

ifrs-full InsuranceContractsAxis axis label Pojistné smlouvy [axis] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. c), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 101, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full InsuranceContractsByCompo 
nentsAxis

axis label Pojistné smlouvy podle jednotlivých složek [axis] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. c), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 101, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/851  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceContractsByCompo 
nentsMember

member [default] label Pojistné smlouvy podle jednotlivých složek [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. c), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 101, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107

documentation Tento člen představuje všechny pojistné smlouvy v členění 
podle jednotlivých složek, tj. odhadů současné hodnoty 
budoucích peněžních toků, rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika a marže z pojistné smlouvy. Tento člen 
představuje také standardní hodnotu pro osu „Pojistné 
smlouvy podle jednotlivých složek“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full InsuranceContractsByRemai 
ningCoverageAndIncurred 
ClaimsAxis

axis label Pojistné smlouvy podle zbývajícího pojistného krytí 
a nákladů na pojistná plnění [axis]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full InsuranceContractsByRemai 
ningCoverageAndIncurred 
ClaimsMember

member [default] label Pojistné smlouvy podle zbývajícího pojistného krytí 
a nákladů na pojistná plnění [abstract]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100

documentation Tento člen představuje všechny pojistné smlouvy v členění 
podle zbývajícího pojistného krytí a nákladů na pojistná 
plnění. Tento člen představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Pojistné smlouvy podle zbývajícího pojistného krytí 
a nákladů na pojistná plnění“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full InsuranceContractsIssued 
Member

member label Vystavené pojistné smlouvy [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 131 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 98

documentation Tento člen představuje vystavené pojistné smlouvy. [Odkaz: 
Pojistné smlouvy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/852 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceContractsIssuedTha 
tAreAssets

X instant, debit label Vystavené pojistné smlouvy, které jsou aktivy Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 54 
písm. da), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 78 
písm. a)

documentation Částka vystavených pojistných smluv, které jsou aktivy. 
[Odkaz: Aktiva; Vystavené pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full InsuranceContractsIssuedTha 
tAreLiabilities

X instant, credit label Vystavené pojistné smlouvy, které jsou závazky Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 54 
písm. ma), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka vystavených pojistných smluv, které jsou závazky. 
[Odkaz: Závazky; Vystavené pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full InsuranceContractsLiabili 
tyAsset

X instant, credit label Závazek (aktivum) z pojistných smluv Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 99 
písm. b)

documentation Částka závazku (aktiva) z pojistných smluv. [Odkaz: Aktiva; 
Závazky; Pojistné smlouvy [member]]

periodStartLabel Závazek (aktivum) z pojistných smluv na začátku období

periodEndLabel Závazek (aktivum) z pojistných smluv na konci období

ifrs-full InsuranceContractsLiabili 
tyAssetAtDateOfChangeCon 
tractsWithDirectParticipation 
FeaturesForWhichEntity 
ChangedBasisOfDisaggrega 
tionOfInsuranceFinanceInco 
meExpensesBetweenProfitOr 
LossAndOtherComprehensi 
veIncome

X instant, credit label Závazek (aktivum) z pojistných smluv ke dni změny, 
smlouvy s prvky přímé účastí, u nichž účetní jednotka 
změnila základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného 
plnění mezi hospodářským výsledkem a ostatním úplným 
výsledkem

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 113 
písm. c)

documentation Částka závazku (aktiva) z pojistných smluv ke dni změny 
základu rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti, na něž byla změna použita. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/853  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceContractsMember member [default] label Typy pojistných smluv [member] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Tento člen představuje smlouvy, na jejímž základě jedna 
strana (pojistitel) přijímá významné pojistné riziko jiné strany 
(pojistníka) tím, že souhlasí s kompenzací pojistníka, pokud 
by určitá konkrétní nejistá událost v budoucnosti (pojistná 
událost) negativně ovlivnila pojistníka. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Typy pojistných smluv“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full InsuranceContractsMem 
ber2017

member [default] label Pojistné smlouvy [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. c), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 101, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109

documentation Tento člen představuje smlouvy, na jejímž základě jedna 
strana (výstavce) přijímá významné pojistné riziko jiné strany 
(pojistníka) tím, že souhlasí s kompenzací pojistníka, pokud 
by určitá konkrétní nejistá událost v budoucnosti (pojistná 
událost) negativně ovlivnila pojistníka. Všechny odkazy 
v IFRS 17 na pojistné smlouvy se vztahují rovněž na: a) 
držené zajistné smlouvy, s výjimkou: i) odkazů na vystavené 
pojistné smlouvy a ii) podle odstavců 60–70A standardu 
IFRS 17; b) investiční smlouvy s prvky dobrovolné účasti, 
pokud účetní jednotka rovněž vystaví pojistné smlouvy, 
s výjimkou odkazu na pojistné smlouvy v odst. 3 písm. c) 
IFRS 17 a podle odstavce 71 IFRS 17. Investiční smlouva 
s prvky dobrovolné účasti je finanční nástroj, který poskytuje 
konkrétnímu investorovi smluvní právo obdržet jako 
doplněk k částce, která nepodléhá jeho uvážení, další částky: 
a) u nichž se předpokládá, že budou významnou částí 
celkových smluvních plnění; b) jejichž termín nebo částka 
jsou smluvně na vůli výstavce; a c) které se smluvně zakládají 
na: i) návratnosti určité skupiny smluv nebo určitého typu 
smlouvy; ii) realizovaných a/nebo nerealizovaných 
investičních výnosech z určené skupiny aktiv držených 
výstavcem nebo iii) zisku nebo ztrátě účetní jednotky nebo 
fondu, které vystavují smlouvu. Tento člen představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Pojistné smlouvy“, není-li 
použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/854 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceContractsOther 
ThanThoseToWhichPremiu 
mAllocationApproachHasBee 
nAppliedMember

member label Jiné pojistné smlouvy, než na které byla použita metoda 
alokace pojistného [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 101, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109

documentation Tento člen představuje jiné pojistné smlouvy, než na které 
byla použita metoda alokace pojistného. Metodou alokace 
pojistného se rozumí metoda popsaná v odstavcích 53 až 59 
standardu IFRS 17, která zjednodušuje ocenění závazku ze 
zbývajícího pojistného krytí skupiny pojistných smluv.

ifrs-full InsuranceContractsThatAr 
eAssets

X instant, debit label Pojistné smlouvy, které jsou aktivy Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 99 
písm. b)documentation Částka pojistných smluv, které jsou aktivy. [Odkaz: Aktiva; 

Pojistné smlouvy [member]]

periodStartLabel Pojistné smlouvy, které jsou aktivy, na začátku období

periodEndLabel Pojistné smlouvy, které jsou aktivy, na konci období

ifrs-full InsuranceContractsThatAreLi 
abilities

X instant, credit label Pojistné smlouvy, které jsou závazky Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 99 
písm. b)documentation Částka pojistných smluv, které jsou závazky. [Odkaz: 

Závazky; Pojistné smlouvy [member]]

periodStartLabel Pojistné smlouvy, které jsou závazky, na začátku období

periodEndLabel Pojistné smlouvy, které jsou závazky, na konci období

ifrs-full InsuranceContractsToWhich 
PremiumAllocationApproach 
HasBeenAppliedMember

member label Pojistné smlouvy, na které byla použita metoda alokace 
pojistného [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. c)

documentation Tento člen představuje pojistné smlouvy, na které byla 
použita metoda alokace pojistného. Metodou alokace 
pojistného se rozumí metoda popsaná v odstavcích 53 až 59 
standardu IFRS 17, která zjednodušuje ocenění závazku ze 
zbývajícího pojistného krytí skupiny pojistných smluv.

ifrs-full InsuranceExpense X duration, debit label Náklady na pojištění Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících ze zakoupeného pojištění.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/855  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx 
penses

X duration, credit label Příjmy (náklady) z pojistného plnění Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 110

documentation Částka, která zahrnuje změnu účetní hodnoty skupiny 
pojistných smluv vyplývající z: a) dopadu časové hodnoty 
peněz a změn časové hodnoty peněz a b) dopadu finančního 
rizika a změn finančního riziky; avšak c) s vyloučením 
takových změn u skupin pojistných smluv s prvky přímé 
účasti, které by upravily marži z pojistné smlouvy, ale nečiní 
tak při uplatňování odst. 45 písm. b) bodu ii), odst. 45 
písm. b) bodu iii), odst. 45 písm. c) bodu ii) nebo odst. 45 
písm. c) bodu iii) standardu IFRS 17.

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx 
pensesFromInsuranceCon 
tractsIssuedExcludedFromPro 
fitOrLossAbstract

label Příjmy (náklady) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv, které jsou vyloučeny z hospodářského 
výsledku [abstract]

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx 
pensesFromInsuranceCon 
tractsIssuedExcludedFromPro 
fitOrLossThatWillBeReclassi 
fiedToProfitOrLossBeforeTax

X duration, credit label Příjmy (náklady) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučené z hospodářského výsledku, které 
budou reklasifikovány do hospodářského výsledku, před 
zdaněním

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 80 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90documentation Částka příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 

pojistných smluv, která je vyloučena z hospodářského 
výsledku a vykázána v ostatním úplném výsledku a která 
bude následně reklasifikována do hospodářského výsledku, 
před zdaněním, před reklasifikačními úpravami. [Odkaz: 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné 
smlouvy [member]]

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx 
pensesFromInsuranceCon 
tractsIssuedExcludedFromPro 
fitOrLossThatWillBeReclassi 
fiedToProfitOrLossNetOfTax

X duration, credit label Příjmy (náklady) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučené z hospodářského výsledku, které 
budou reklasifikovány do hospodářského výsledku, očištěné 
o daňový dopad

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 80 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90documentation Částka příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 

pojistných smluv, která je vyloučena z hospodářského 
výsledku a vykázána v ostatním úplném výsledku a která 
bude následně reklasifikována do hospodářského výsledku, 
očištěná o daňový dopad, před reklasifikačními úpravami. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené 
pojistné smlouvy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/856 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx 
pensesFromInsuranceCon 
tractsIssuedRecognisedInPro 
fitOrLoss

X duration, credit label Příjmy (náklady) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv, které jsou vykázány v hospodářském 
výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 82 
písm. bb), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 80 
písm. b)documentation Částka příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 

pojistných smluv, která je vykázána v hospodářském 
výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; 
Vystavené pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full InsuranceRevenue X duration, credit label Výnosy z pojistných smluv Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 82 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 106, zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 80 
písm. a)

documentation Částka výnosů vyplývající ze skupiny vystavených pojistných 
smluv. Pojistné výnosy musí poskytování služeb 
vyplývajících ze skupiny pojistných smluv uvádět v částce, 
která odráží protihodnotu, kterou účetní jednotka za tyto 
služby očekává. [Odkaz: Vystavené pojistné smlouvy 
[member]; Výnosy]

totalLabel Výnosy z pojistných smluv celkem

ifrs-full InsuranceRevenueAbstract label Výnosy z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full InsuranceRevenueAllocatio 
nOfPortionOfPremiumsTha 
tRelateToRecoveryOfInsuran 
ceAcquisitionCashFlows

X duration, credit label Výnosy z pojistných smluv, alokace podílu pojistného, který 
se týká zpětného získání peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106 
písm. b)

documentation Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v období 
souvisejícím s alokací podílu pojistného, který se týká 
zpětného získání peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; Přírůstek 
(úbytek) v důsledku peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy, závazek (aktivum) z pojistných smluv]

ifrs-full InsuranceRevenueAmounts 
RelatingToChangesInLiability 
ForRemainingCoverage

X duration, credit label Výnosy z pojistných smluv, částky související se změnami 
závazku ze zbývajícího pojistného krytí

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106 
písm. a)

documentation Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v daném období 
a související se změnami závazku ze zbývajícího pojistného 
krytí. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; Čisté závazky 
nebo aktiva ze zbývajícího pojistného krytí bez složky ztráty 
[member]]

totalLabel Výnosy z pojistných smluv celkem, částky související se 
změnami závazku ze zbývajícího pojistného krytí

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/857  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceRevenueAmounts 
RelatingToChangesInLiability 
ForRemainingCoverageAb 
stract

label Výnosy z pojistných smluv, částky související se změnami 
závazku ze zbývajícího pojistného krytí [abstract]

ifrs-full InsuranceRevenueChangeIn 
RiskAdjustmentForNonfinan 
cialRisk

X duration, credit label Výnosy z pojistných smluv, změna rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106 
písm. a) bod ii)

documentation Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v daném období 
a související se změnou rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika podle odst. B124 písm. b) standardu 
IFRS 17. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; Riziková 
úprava týkající se nefinančního rizika [member]]

ifrs-full InsuranceRevenueContrac 
tualServiceMarginRecognise 
dInProfitOrLossBecauseOf 
TransferOfServices

X duration, credit label Výnosy z pojistných smluv, marže z pojistné smlouvy 
vykázaná do hospodářského výsledku z důvodu převodu 
pojistných služeb

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106 
písm. a) bod iii)

documentation Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v daném období 
v souvislosti s marží z pojistné smlouvy vykázanou do 
hospodářského výsledku z důvodu převodu pojistných 
služeb v daném období podle odst. B124 písm. c) standardu 
IFRS 17. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; Marže 
z pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full InsuranceRevenueInsurance 
ServiceExpensesIncurredDur 
ingPeriodMeasuredAtA 
mountsExpectedAtBeginnin 
gOfPeriod

X duration, credit label Výnosy z pojistných smluv, náklady na pojistná plnění 
vynaložené během období oceněné v očekávané výši 
na začátku období

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106 
písm. a) bod i)

documentation Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v daném období 
v souvislosti s náklady na pojistná plnění vynaloženými 
v daném období a oceněnými částkami předpokládanými na 
začátku daného období podle odst. B124 písm. a) standardu 
IFRS 17. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; Náklady 
na pojistná plnění z vystavených pojistných smluv]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/858 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceRevenueOtherA 
mounts

X duration, credit label Výnosy z pojistných smluv, jiné částky Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 106 
písm. a) iv)documentation Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v období 

související s případnými jinými částkami, například korekce 
na základě skutečnosti u příjmu z pojistného jiného než 
souvisejícího s budoucími službami podle odst. B124 
písm. d) standardu IFRS 17. [Odkaz: Výnosy z pojistných 
smluví]

ifrs-full InsuranceRiskMember member label Pojistné riziko [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i)

documentation Tento člen představuje jiné než finanční riziko převedené od 
držitele smlouvy na výstavce. [Odkaz: Finanční riziko 
[member]]

ifrs-full InsuranceServiceExpensesFro 
mInsuranceContractsIssued

(X) duration, debit label Náklady na pojistná plnění z vystavených pojistných smluv Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 82 
písm. ab), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 80 
písm. a)

documentation Částka nákladů vzniklých ze skupiny vystavených pojistných 
smluv, zahrnující náklady na pojistná plnění (s výjimkou 
splátek investičních složek), jiné vynaložené náklady 
na pojistná plnění, odpisy peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy, změny, které se týkají minulé služby, a změny, které 
se týkají budoucí služby. [Odkaz: Vystavené pojistné smlouvy 
[member]]

negatedLabel Náklady na pojistná plnění z vystavených pojistných smluv

ifrs-full InsuranceServiceResult X duration, credit label Výsledek služby poskytované z pojistných smluv Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 80 
písm. a)documentation Částka zahrnující výnosy z pojistných smluv a náklady 

na pojistná plnění. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; 
Náklady na pojistná plnění z vystavených pojistných smluv; 
Výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, jiné než 
výnosy (náklady) z finančních činností]

totalLabel Celkový výsledek služby poskytované z pojistných smluv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/859  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InsuranceServiceResultAb 
stract

label Výsledek služby poskytované z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full IntangibleAssetFairValueUse 
dAsDeemedCost

X instant, debit label Reálná hodnota nehmotných aktiv použitá jako domnělá 
pořizovací cena

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30

documentation Částka nehmotných aktiv, u nichž byla v počátečním výkazu 
o finanční pozici podle standardů IFRS reálná hodnota 
použita jako jejich domnělá pořizovací cena. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredBy 
WayOfGovernmentGrant

X instant, debit label Nehmotná aktiva nabytá prostřednictvím státní dotace Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. c) bod ii)

documentation Částka nehmotných aktiv nabytých prostřednictvím státní 
dotace. [Odkaz: Státní dotace; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredBy 
WayOfGovernmentGrantAt 
FairValue

X instant, debit label Nehmotná aktiva nabytá prostřednictvím státní dotace, 
prvotně vykázaná reálná hodnota

Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. c) bod i)

documentation Počáteční reálná hodnota nehmotných aktiv nabytých 
prostřednictvím státní dotace. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Státní dotace; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsAndGood 
will

X instant, debit label Nehmotná aktiva a goodwill Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nehmotných aktiv a goodwillu držených účetní 
jednotkou. [Odkaz: Goodwill; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

totalLabel Nehmotná aktiva a goodwill celkem

periodStartLabel Nehmotná aktiva a goodwill na začátku období

periodEndLabel Nehmotná aktiva a goodwill na konci období

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwil 
lAbstract

label Nehmotná aktiva a goodwill [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/860 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IntangibleAssetsAndGood 
willMember

member [default] label Nehmotná aktiva a goodwill [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118

documentation Tento člen představuje nehmotná aktiva a goodwill. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
nehmotných aktiv a goodwillu“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Goodwill; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEn 
tity

X instant, debit label Nehmotná aktiva významná pro účetní jednotku Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b)

documentation Částka nehmotných aktiv, která jsou významná pro účetní 
závěrku účetní závěrky. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEn 
tityAxis

axis label Nehmotná aktiva významná pro účetní jednotku [axis] Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEn 
tityMember

member [default] label Nehmotná aktiva významná pro účetní jednotku [member] Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b)

documentation Tento člen představuje nehmotná aktiva významná pro 
účetní jednotku. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Nehmotná aktiva významná pro účetní jednotku“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
významná pro účetní jednotku]

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan 
Goodwill

X instant, debit label Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. c), zveřejnění: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Částka identifikovatelných nepeněžních aktiv bez fyzické 
podstaty. Tato částka nezahrnuje goodwill. [Odkaz: 
Goodwill]

totalLabel Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu celkem

periodStartLabel Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu na začátku období

periodEndLabel Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/861  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan 
GoodwillAbstract

label Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu [abstract]

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan 
GoodwillCarryingAmountAt 
CostOfRevaluedAssets

X instant, debit label Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu, přeceněná aktiva, 
v pořizovací ceně

Zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. a) bod iii)

documentation Částka nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, která by 
byla vykázána, kdyby byla přeceněná nehmotná aktiva 
oceňována po uznání pomocí modelu pořizovacích nákladů. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan 
GoodwillCarryingAmountO 
fRevaluedAssets

X instant, debit label Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu, přeceněná aktiva Zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. a) bod ii)

documentation Částka nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, která jsou 
účtována v přeceněných částkách. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan 
GoodwillMember

member label Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu [member] Příklad: IAS 36 odst. 127, 
zveřejnění: IAS 38 odst. 118, 
příklad: IFRS 16 odst. 53

documentation Tento člen představuje nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Třídy nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan 
GoodwillRevaluationSurplus

X instant, credit label Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu, zůstatek fondu 
z přecenění

Zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. b)

documentation Částka zůstatku fondu z přecenění, který se vztahuje 
k nehmotným aktivům s výjimkou goodwillu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Zůstatek fondu 
z přecenění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/862 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IntangibleAssetsPledgedAsSe 
curityForLiabilities

X instant, debit label Nehmotná aktiva zastavená jako zajištění závazků Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. d)

documentation Částka nehmotných aktiv zastavených jako zajištění závazků. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsRelatingToIn 
suranceContractsAcquiredIn 
BusinessCombinationsOrPort 
folioTransfers

X instant, debit label Nehmotná aktiva související s pojistnými smlouvami nabytá 
v podnikových kombinacích nebo převodech portfolia

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG23 písm. b)documentation Částka nehmotných aktiv souvisejících s pojistnými 

smlouvami nabytých v podnikových kombinacích nebo 
převodech portfolia. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Typy 
pojistných smluv [member]]

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDeve 
lopment

X instant, debit label Nedokončená nehmotná aktiva Příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. g)

documentation Částka nehmotných aktiv, která představují tato 
nedokončená aktiva. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDeve 
lopmentMember

member label Nedokončená nehmotná aktiva [member] Příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. g)

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představují tato nedokončená aktiva. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsWhoseTitleIs 
Restricted

X instant, debit label Nehmotná aktiva, jejichž vlastnická práva jsou omezena Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. d)

documentation Částka nehmotných aktiv, jejichž vlastnická práva jsou 
omezena. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/863  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini 
teUsefulLife

X instant, debit label Nehmotná aktiva s neurčitou dobou použitelnosti Zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 135 písm. b), zveřejnění: 
IAS 38 odst. 122 písm. a)documentation Částka nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti. 

[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini 
teUsefulLifeAxis

axis label Nehmotná aktiva s neurčitou dobou použitelnosti [axis] Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini 
teUsefulLifeMember

member [default] label Nehmotná aktiva s neurčitou dobou použitelnosti [member] Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a)

documentation Tento člen představuje nehmotná aktiva s neurčitou dobou 
použitelnosti. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Nehmotná aktiva s neurčitou dobou použitelnosti“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Nehmotná aktiva s neurčitou 
dobou použitelnosti]

ifrs-full IntangibleExplorationAndEva 
luationAssets

X instant, debit label Nehmotná aktiva z průzkumu a vyhodnocení Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119, zveřejnění: IFRS 6 
odst. 25

documentation Částka aktiv z průzkumu a vyhodnocení vykázaných za 
nehmotná aktiva v souladu s účetními pravidly účetní 
jednotky. [Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení 
[member]]

ifrs-full IntangibleExplorationAndEva 
luationAssetsMember

member label Nehmotná aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member] Zveřejnění: IFRS 6 odst. 25

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představují nehmotná aktiva z průzkumu a vyhodnocení. 
[Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member]]

ifrs-full InterestCostsAbstract label Úrokové náklady [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/864 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestCostsCapitalised X duration label Aktivované úrokové náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů, které účetní jednotka vynaloží 
v souvislosti s vypůjčením prostředků, které jsou přímo 
účelově vztaženy k akvizici, výstavbě nebo výrobě 
způsobilého aktiva a které tvoří součást pořizovacích 
nákladů na toto aktivum.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/865  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestCostsIncurred X duration label Vynaložené úrokové náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů, které účetní jednotka vynaloží.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

totalLabel Vzniklé úrokové náklady celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/866 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestExpense X duration, debit label Úrokové náklady Zveřejnění: IFRS 12 odst. B13 
písm. f), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 28 písm. e)documentation Částka nákladů vznikajících z úroků.

ifrs-full InterestExpenseDefinedBene 
fitPlans

X duration, debit label Úrokové náklady, plány definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka úrokových nákladů vyplývající z plánů definovaných 
požitků. [Odkaz: Úrokové náklady; Náklady na 
zaměstnanecké požitky po skončení pracovního poměru 
v hospodářském výsledku, plány definovaných požitků] 
[Srovnej: Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků vyplývající z úrokového nákladu 
(výnosu)]

ifrs-full InterestExpenseForFinancial 
LiabilitiesNotAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X duration, debit label Úrokové náklady u finančních závazků, které nejsou v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Částka úrokových nákladů u finančních závazků, které 
nejsou v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Úrokové náklady; 
Finanční závazky]

ifrs-full InterestExpenseIncomeDefi 
nedBenefitPlans

X duration, debit label Úrokové náklady (výnosy), plány definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka úrokových nákladů (výnosů) vyplývající z plánů 
definovaných požitků. [Odkaz: Úrokové výnosy (náklady); 
Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru v hospodářském výsledku, plány definovaných 
požitků] [Srovnej: Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků vyplývající z úrokového nákladu 
(výnosu)]

netLabel Čisté úrokové náklady (výnosy), plány definovaných požitků

ifrs-full InterestExpenseIncomeDefi 
nedBenefitPlansAbstract

label Úrokové náklady (výnosy), plány definovaných požitků 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/867  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestExpenseIncomeNetDe 
finedBenefitLiabilityAsset

X duration, credit label Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z úrokového nákladu (výnosu)

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. b)

documentation Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků, který nastane v průběhu času. [Odkaz: Úrokové 
náklady; Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků]

commentaryGui-
dance

Úrokové náklady ze závazných příslibů z definovaných 
požitků představují zvýšení čistého závazku z definovaných 
požitků a měly by být označeny kladnou hodnotou. Úrokové 
výnosy z aktiv plánu představují snížení čistého závazku 
z definovaných požitků (ekvivalent zvýšení čistého aktiva 
definovaných požitků) a měly by být označeny zápornou 
hodnotou. Úroky z dopadu maximální výše aktiv představují 
zvýšení čistého závazku z definovaných požitků a měly by 
být označeny kladnou hodnotou.

ifrs-full InterestExpenseOnBankLoan 
sAndOverdrafts

X duration, debit label Úrokové náklady na bankovní úvěry a kontokorentní úvěry Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na bankovní úvěry 
a kontokorentní úvěry. [Odkaz: Úrokové náklady; Bankovní 
kontokorentní úvěry]

ifrs-full InterestExpenseOnBonds X duration, debit label Úrokové náklady na dluhopisy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na vydané dluhopisy. [Odkaz: 
Úrokové náklady; Vydané dluhopisy]

ifrs-full InterestExpenseOnBorrow 
ings

X duration, debit label Úrokové náklady na půjčky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na půjčky. [Odkaz: Úrokové 
náklady; Výpůjčky]

ifrs-full InterestExpenseOnDebtInstru 
mentsIssued

X duration, debit label Úrokové náklady na vydané dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na vydané dluhové nástroje. 
[Odkaz: Úrokové náklady; Vydané dluhové nástroje]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/868 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestExpenseOnDeposits 
FromBanks

X duration, debit label Úrokové náklady na vklady od bank Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na vklady od bank. [Odkaz: 
Úrokové náklady; Vklady od bank]

ifrs-full InterestExpenseOnDeposits 
FromCustomers

X duration, debit label Úrokové náklady na vklady od zákazníků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na vklady od zákazníků. [Odkaz: 
Úrokové náklady; Vklady od zákazníků]

ifrs-full InterestExpenseOnFinancial 
LiabilitiesDesignatedAtFairVa 
lueThroughProfitOrLoss

X duration, debit label Úrokové náklady na finanční závazky označené za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty.

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na finanční závazky označené za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Úrokové náklady; Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, označené při 
prvotním zaúčtování nebo následně]

ifrs-full InterestExpenseOnFinancial 
LiabilitiesHeldForTrading

X duration, debit label Úrokové náklady na finanční závazky určené k obchodování Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na finanční závazky určené 
k obchodování. [Odkaz: Úrokové náklady; Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které splňují 
definici finančního závazku určeného k obchodování]

ifrs-full InterestExpenseOnLeaseLiabil 
ities

X duration, debit label Úrokové náklady na závazky z leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. b)

documentation Částka úrokových nákladů na závazky z leasingu. [Odkaz: 
Závazky z leasingu]

ifrs-full InterestExpenseOnLiabilities 
DueToCentralBanks

X duration, debit label Úrokové náklady na závazky vůči centrálním bankám Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na závazky vůči centrálním 
bankám. [Odkaz: Úrokové náklady; Závazky vůči centrálním 
bankám]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/869  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestExpenseOnOtherFi 
nancialLiabilities

X duration, debit label Úrokové náklady na ostatní finanční závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na ostatní finanční závazky. 
[Odkaz: Úrokové náklady; Ostatní finanční závazky]

ifrs-full InterestExpenseOnRepurcha 
seAgreementsAndCashColla 
teralOnSecuritiesLent

X duration, debit label Úrokové náklady na dohody o zpětném odkupu a hotovostní 
kolaterál zapůjčených cenných papírů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových nákladů na dohody o zpětném odkupu 
a hotovostní kolaterál zapůjčených cenných papírů. [Odkaz: 
Úrokové náklady; Dohody o zpětném odkupu a hotovostní 
kolaterál zapůjčených cenných papírů]

ifrs-full InterestIncomeAndInterestEx 
penseForFinancialAssetsOrFi 
nancialLiabilitiesNotAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossAb 
stract

label Úrokové výnosy a úrokové náklady u finančních aktiv nebo 
finančních závazků, které nejsou oceňovány reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty [abstract]

ifrs-full InterestIncomeDefinedBene 
fitPlans

(X) duration, credit label Úrokové výnosy, plány definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka úrokových výnosů vyplývající z plánů definovaných 
požitků. [Odkaz: Úrokové výnosy; Náklady na 
zaměstnanecké požitky po skončení pracovního poměru 
v hospodářském výsledku, plány definovaných požitků] 
[Srovnej: Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků vyplývající z úrokového nákladu 
(výnosu)]

negatedLabel Úrokové výnosy, plány definovaných požitků

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecog 
nisedForAssetsReclassifiedIn 
toMeasuredAtAmortisedCost

X duration, credit label Úrokové výnosy vykázané u aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných reálnou hodnotou do 
kategorie aktiv oceňovaných naběhlou hodnotou nebo 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 12C 
písm. b)

documentation Částka výnosů vyplývajících z úroků vykázaných u aktiv 
reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou do kategorie aktiv oceňovaných naběhlou 
hodnotou nebo reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Úrokové výnosy (náklady); 
Finanční aktiva v naběhlé hodnotě]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/870 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecog 
nisedForFinancialAssetsRe 
classifiedIntoMeasuredAtA 
mortisedCostFirstApplicatio 
nOfIFRS9

X duration, credit label Úrokové výnosy (náklady) vykázané u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, prvotní použití 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42N 
písm. b)

documentation Částka úrokových výnosů (nákladů) vykázaných u finančních 
aktiv reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty 
v důsledku prvotního použití standardu IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecog 
nisedForFinancialLiabilitiesRe 
classifiedIntoMeasuredAtA 
mortisedCostFirstApplicatio 
nOfIFRS9

X duration, credit label Úrokové výnosy (náklady) vykázané u finančních závazků 
reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, prvotní použití 
standardu IFRS 9

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42N 
písm. b)

documentation Částka úrokových výnosů (nákladů) vykázaných u finančních 
závazků reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty 
v důsledku prvotního použití standardu IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční závazky]

ifrs-full InterestIncomeForFinancia 
lAssetsMeasuredAtAmortised 
Cost

X duration, credit label Úrokové výnosy u finančních aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Částka výnosů vyplývajících z úroků u finančních aktiv 
oceněných naběhlou hodnotou. [Odkaz: Úrokové výnosy; 
Finanční aktiva v naběhlé hodnotě]

ifrs-full InterestIncomeForFinancia 
lAssetsNotAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X duration, credit label Úrokové výnosy u finančních aktiv, která nejsou v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 20 písm. b)

documentation Částka výnosů vyplývajících z úroků u finančních aktiv, která 
nejsou v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Úrokové výnosy]

ifrs-full InterestIncomeOnAvailable 
forsaleFinancialAssets

X duration, credit label Úrokové výnosy u realizovatelných finančních aktiv Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 112 písm. c)documentation Částka úrokových výnosů u realizovatelných finančních 

aktiv. [Odkaz: Úrokové výnosy; Realizovatelná finanční 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/871  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestIncomeOnCashAnd 
BankBalancesAtCentralBanks

X duration, credit label Úrokové výnosy z prostředků a zůstatků na bankovních 
účtech u centrálních bank

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z prostředků a zůstatků na 
bankovních účtech u centrálních bank. [Odkaz: Úrokové 
výnosy; Peněžní prostředky a zůstatky na bankovních účtech 
u centrálních bank]

ifrs-full InterestIncomeOnCashAnd 
CashEquivalents

X duration, credit label Úrokové výnosy z peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů [Odkaz: Úrokové výnosy; Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full InterestIncomeOnDebtInstru 
mentsHeld

X duration, credit label Úrokové výnosy z držených dluhových nástrojů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z držených dluhových nástrojů. 
[Odkaz: Úrokové výnosy; Držené dluhové nástroje]

ifrs-full InterestIncomeOnDeposits X duration, credit label Úrokové výnosy z vkladů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z vkladů. [Odkaz: Úrokové 
výnosy]

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAs 
setsDesignatedAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X duration, credit label Úrokové výnosy z finančních aktiv označených jako v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty.

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z finančních aktiv označených 
jako v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
Úrokové výnosy; Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, označená při prvotním zaúčtování 
nebo následně]

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAs 
setsHeldForTrading

X duration, credit label Úrokové výnosy z finančních aktiv určených k obchodování Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z finančních aktiv určených 
k obchodování. [Odkaz: Úrokové výnosy; Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, 
klasifikovaná jako určená k obchodování]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/872 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestIncomeOnHeldtoma 
turityInvestments

X duration, credit label Úrokové výnosy z investic držených do splatnosti Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 112 písm. c)documentation Částka úrokových výnosů z investic držených do splatnosti. 

[Odkaz: Úrokové výnosy; Investice držené do splatnosti]

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFi 
nancialAssetsAccrued

X duration, credit label Časové rozlišení úrokových výnosů ze znehodnocených 
finančních aktiv

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 20 písm. d)

documentation Částka výnosů plynoucích z úroků ze znehodnocených 
finančních aktiv naběhlých po znehodnocení za použití 
úrokové sazby použité k diskontování budoucích peněžních 
toků za účelem ocenění ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: 
Úrokové výnosy]

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFi 
nancialAssetsAccruedAb 
stract

label Časové rozlišení úrokových výnosů ze znehodnocených 
finančních aktiv [abstract]

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn 
dAdvancesToBanks

X duration, credit label Úrokové výnosy z úvěrů a záloh poskytovaných bankám Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z úvěrů a záloh poskytovaných 
bankám. [Odkaz: Úrokové výnosy; Úvěry a zálohy 
poskytované bankám]

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn 
dAdvancesToCustomers

X duration, credit label Úrokové výnosy z úvěrů a záloh poskytovaných zákazníkům Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z úvěrů a záloh poskytovaných 
zákazníkům. [Odkaz: Úrokové výnosy; Úvěry a zálohy 
poskytované zákazníkům]

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn 
dReceivables

X duration, credit label Úrokové výnosy z úvěrů a pohledávek Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 112 písm. c)documentation Částka úrokových výnosů z úvěrů a pohledávek. [Odkaz: 

Úrokové výnosy; Úvěry a pohledávky]

ifrs-full InterestIncomeOnOtherFinan 
cialAssets

X duration, credit label Úrokové výnosy z jiných finančních aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z jiných finančních aktiv. [Odkaz: 
Úrokové výnosy; Jiná finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/873  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestIncomeOnReverseRe 
purchaseAgreementsAnd 
CashCollateralOnSecurities 
Borrowed

X duration, credit label Úrokové výnosy z reverzních dohod o zpětném odkupu 
a hotovostního kolaterálu zapůjčených cenných papírů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úrokových výnosů z reverzních dohod o zpětném 
odkupu a hotovostního kolaterálu zapůjčených cenných 
papírů. [Odkaz: Úrokové výnosy; Reverzní dohody 
o zpětném odkupu a hotovostní kolaterál zapůjčených 
cenných papírů]

ifrs-full InterestIncomeReimburse 
mentRights

X duration, debit label Zvýšení práv na náhradu souvisejících se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, vyplývající z úrokového výnosu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. b)

documentation Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, vyplývající z výnosů 
v důsledku úroků z práv na náhradu. [Odkaz: Úrokové 
výnosy; Práva na náhradu související se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, v reálné hodnotě]

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsFinan 
cingActivities

(X) duration, credit label Úroky placené, klasifikované jako financování Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní odtok u placených úroků, klasifikovaný jako 
financování.

negatedTerseLabel Úroky placené

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsInves 
tingActivities

(X) duration, credit label Úroky placené, klasifikované jako investiční činnosti Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní odtok u placených úroků, klasifikovaný jako 
investiční činnosti.

negatedTerseLabel Úroky placené

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsOper 
atingActivities

(X) duration, credit label Úroky placené, klasifikované jako provozní činnosti Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní odtok u placených úroků, klasifikovaný jako 
provozní činnosti.

negatedTerseLabel Úroky placené

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/874 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestPayable X instant, credit label Splatné úroky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úroků vykázaná jako závazek.

ifrs-full InterestRateBenchmarkRe 
formPhase2Member

member label Reforma referenčních úrokových sazeb – fáze 2 [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 39 
odst. 108H, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 16 odst. C1B, zveřejnění: 
datum konce platnosti 1. 1. 
2023, IFRS 4 odst. 50, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 9 
odst. 7.1.10

documentation Tento člen představuje reformu referenčních úrokových 
sazeb – fáze 2 (změny standardů IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 
4 a IFRS 16) vydanou v srpnu 2020.

ifrs-full InterestRateBenchmarksAxis axis label Referenční hodnoty týkající se úrokových sazeb [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J 
písm. b)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full InterestRateBenchmarksMem 
ber

member [default] label Referenční hodnoty týkající se úrokových sazeb [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J 
písm. b)

documentation Tento člen představuje referenční hodnoty týkající se 
úrokových sazeb. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Referenční hodnoty týkající se úrokových sazeb“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full InterestRateMeasurementIn 
putMember

member label Úroková sazba, vstupní veličina pro ocenění [member] Příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. a)

documentation Tento člen představuje úrokovou sazbu, která se používá jako 
vstupní veličina pro ocenění.

ifrs-full InterestRateRiskMember member label Úrokové riziko [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 7 – Definice pojmů

documentation Tento člen představuje druh rizika, že se reálná hodnota 
budoucích peněžních toků z finančního nástroje bude měnit 
v důsledku změn tržních úrokových sazeb. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/875  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestRateSwapContract 
Member

member label Smlouva o úrokovém swapu [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje smlouvu o úrokovém swapu. [Odkaz: 
Smlouva o swapu [member]]

ifrs-full InterestRateTypesMember member [default] label Typy úrokové míry [member] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39

documentation Tento člen představuje všechny typy úrokové míry. Zastupuje 
také standardní hodnotu pro osu „Typy úrokové míry“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Riziko úrokové míry 
[member]]

ifrs-full InterestReceivable X instant, debit label Pohledávka z úroků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka úroku vykázaného jako pohledávka.

ifrs-full InterestReceivedClassifiedA 
sInvestingActivities

X duration, debit label Přijatý úrok, klasifikovaný jako investiční činnosti Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní přítok z přijatých úroků klasifikovaný jako investiční 
činnosti.

terseLabel Výnosové úroky

ifrs-full InterestReceivedClassifiedA 
sOperatingActivities

X duration, debit label Přijatý úrok, klasifikovaný jako provozní činnost Zveřejnění: IAS 7 odst. 31

documentation Peněžní přítok z přijatých úroků klasifikovaný jako provozní 
činnost.

terseLabel Výnosové úroky

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/876 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InterestRevenueCalculatedU 
singEffectiveInterestMethod

X duration, credit label Úrokové výnosy vypočtené pomocí metody efektivní 
úrokové míry.

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 82 
písm. a) bod i)documentation Částka úrokového výnosu, vypočtená pomocí metody 

efektivní úrokové míry. Metoda efektivní úrokové míry je 
metoda, která se používá při výpočtu naběhlé hodnoty 
finančního aktiva nebo finančního závazku a při alokaci 
a vykázání úrokového výnosu nebo úrokového nákladu do 
hospodářského výsledku za dané období. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full InterestRevenueExpense X duration, credit label Úrokové výnosy (náklady) Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. e)

documentation Částka výnosů nebo nákladů vyplývajících z úroku. [Odkaz: 
Úrokové náklady; Úrokové výnosy]

ifrs-full InterestRevenueForFinancia 
lAssetsMeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncome

X duration, credit label Úrokové výnosy k finančním aktivům oceněným reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Částka úrokových výnosů vyplývajících z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Výnosy; Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku]

ifrs-full InternalCreditGradesAxis axis label Interní úvěrové stupně [axis] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a), příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20C, příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG25 písm. b)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full InternalCreditGradesMember member label Interní úvěrové stupně [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39G písm. a), příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20C, příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG25 písm. b)

documentation Tento člen představuje úvěrové stupně, vyvinuté samotnou 
účetní jednotkou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/877  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InternallyGeneratedMember member label Vytvořený vlastní činností [member] Zveřejnění: IAS 38 odst. 118

documentation Tento člen představuje položky, které byly vyvinuty 
samotnou účetní jednotkou.

ifrs-full IntrinsicValueOfLiabilities 
FromSharebasedPaymentTran 
sactionsForWhichCounterpar 
tysRightToCashOrOtherAs 
setsVested2011

X instant, credit label Vnitřní hodnota závazků z transakcí s úhradami vázanými na 
akcie, pro které bylo právo protistrany na hotovost nebo jiná 
zajištěná aktiva uděleno druhé smluvní straně.

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 51 
písm. b) bod ii)

documentation Vnitřní hodnota závazků z transakcí s úhradami vázanými na 
akcie, u kterých bylo právo protistrany na hotovost nebo jiná 
aktiva ke konci účetního období již uděleno druhé smluvní 
straně (např. opce na zhodnocení akcií (share appreciation 
rights, SAR)). Vnitřní hodnota je rozdíl mezi reálnou 
hodnotou akcií, k jejichž upsání má druhá smluvní strana 
právo (podmíněné nebo nepodmíněné) nebo které má právo 
přijmout, a případnou cenou, kterou má druhá smluvní 
strana nyní (nebo v budoucnosti) za tyto akcie zaplatit. 
Transakce s úhradami vázanými na akcie jsou transakce, kdy 
účetní jednotka: a) obdrží zboží nebo služby od dodavatele 
tohoto zboží nebo služeb (včetně zaměstnance) v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie; nebo b) jí vznikne 
závazek vypořádat transakci s dodavatelem v rámci dohody 
o úhradách vázaných na akcie v případě, kdy toto zboží nebo 
služby obdrží jiná účetní jednotka ve skupině, u kterých bylo 
právo protistrany na hotovost nebo jiná aktiva ke konci 
účetního období již uděleno druhé smluvní straně (např. 
opce na zhodnocení akcií (share appreciation rights, SAR)).

ifrs-full Inventories X instant, debit label Krátkodobé zásoby Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. g), příklad: IAS 1 odst. 68, 
zveřejnění: IAS 2 odst. 36 písm. 
b)documentation Hodnota krátkodobých zásob. [Odkaz: Zásoby]

totalLabel Aktuální zásoby celkem

ifrs-full InventoriesAtFairValueLess 
CostsToSell

X instant, debit label Zásoby, oceněné reálnou hodnotou sníženou o náklady 
prodeje.

Zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. c)

documentation Hodnota zásob vykázaná v reálné hodnotě snížené o náklady 
prodeje. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/878 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InventoriesAtNetRealisableVa 
lue

X instant, debit label Zásoby v čisté realizovatelné hodnotě. Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 36

documentation Částka zásob v čisté realizovatelné hodnotě. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full InventoriesPledgedAsSecurity 
ForLiabilities

X instant, debit label Zásoby sloužící jako zástava na zajištění závazků. Zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. h)

documentation Částka zásob sloužících jako zástava na zajištění závazků. 
[Odkaz: Zásoby]

ifrs-full InventoriesTotal X instant, debit label Zásoby Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. g)

documentation Částka aktiv: a) držených za účelem prodeje v běžném 
podnikání; b) v procesu výroby pro takovýto prodej; nebo c) 
ve formě materiálu nebo obdobných dodávek, které se 
spotřebují ve výrobním procesu nebo při poskytování služeb. 
Zásoby zahrnují zboží nakoupené a určené k dalšímu 
prodeji, včetně například obchodního zboží, které za účelem 
dalšího prodeje pořizuje maloobchodní prodejce, nebo 
pozemky a jiný majetek určený k dalšímu prodeji. Zásoby 
také zahrnují účetní jednotkou vyrobené hotové výrobky 
nebo nedokončenou výrobu a zahrnují také materiál 
a obdobné dodávky určené ke spotřebě ve výrobním procesu. 
[Odkaz: Aktuální zásoby hotových výrobků; Aktuální 
obchodní zboží; Aktuální nedokončená výroba; Pozemky]

ifrs-full InventoryCostFormulas text label Popis zásob nákladových vzorců Zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. a)

documentation Popis nákladových vzorců použitých k ocenění zásob. 
[Odkaz: Zásoby]

ifrs-full InventoryRecognisedAsOfAc 
quisitionDate

X instant, debit label Zásoby vykázané k datu akvizice Příklad: IFRS 3 odst. B64 bod i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

documentation Částka zásob nabytých v rámci podnikové kombinace 
vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: Zásoby; Podnikové 
kombinace [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/879  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InventoryWritedown2011 X duration label Snížení hodnoty zásob Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a), zveřejnění: IAS 2 
odst. 36 písm. e)documentation Částka nákladů vykázaných v souvislosti se snížením 

hodnoty zásob na čistou realizovatelnou hodnotu. [Odkaz: 
Zásoby]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/880 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InvestmentAccountedForU 
singEquityMethod

X instant, debit label Investice vykazované ekvivalenční metodou Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. e), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B16, zveřejnění: IFRS 8 
odst. 24 písm. a)documentation Výše investic vykazovaných ekvivalenční metodou. 

Ekvivalenční metoda je účetní metoda, pomocí níž je 
investice původně uznána v pořizovacích nákladech a poté 
upravena o poakviziční změny stavu investorova podílu na 
čistých aktivech účetní jednotky, do níž investoval. 
Hospodářský výsledek investora zahrnuje podíl na 
hospodářském výsledku jednotky, do níž investoval. Ostatní 
úplný výsledek investora zahrnuje podíl na ostatním úplném 
výsledku jednotky, do níž investoval. [Odkaz: V pořizovací 
ceně [member]]

totalLabel Investice vykazované ekvivalenční metodou celkem

ifrs-full InvestmentContractsLiabil 
ities

X instant, credit label Závazky z investičních smluv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka závazků v souvislosti s investičními smlouvami, které 
spadají do působnosti standardu IAS 39 nebo IFRS 9.

ifrs-full InvestmentFundsAmountCon 
tributedToFairValueOfPlanAs 
sets

X instant, debit label Investiční fondy, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv 
plánu.

Příklad: IAS 19 odst. 142 písm. 
f)

documentation Částka, kterou investiční fondy přispívají k reálné hodnotě 
aktiv v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, 
v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků [member]; 
Investiční fondy [member]]

ifrs-full InvestmentFundsMember member label Investiční fondy [member] Příklad: IFRS 12 odst. B23 
písm. c)

documentation Tento člen představuje investiční fondy.

ifrs-full InvestmentFundsPercentage 
ContributedToFairValueOfPla 
nAssets

X.XX instant label Investiční fondy, procentní podíl přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142 písm. f)

documentation Procentní podíl, kterým investiční fondy přispívají k reálné 
hodnotě aktiv v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva 
plánu, v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků 
[member]; Investiční fondy [member]] [Srovnej: Investiční 
fondy, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv plánu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/881  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InvestmentIncome X duration, credit label Výnosy z investic Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85, 
zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod iii)documentation Částka výnosů z investic, například úroky a dividendy.

ifrs-full InvestmentProperty X instant, debit label Investiční nemovitý majetek Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. b), zveřejnění: IAS 40 
odst. 76, zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d)

documentation Hodnota nemovitostí (pozemek nebo budova – případně část 
budovy – nebo obojí) držené (vlastníkem nebo nájemcem 
jako aktivum z práva k užívání) spíše za účelem dosažení 
příjmu z nájemného nebo za účelem zhodnocení či obojího 
než za účelem: a) používání při výrobě nebo dodávkách zboží 
či služeb nebo pro administrativní účely; nebo b) prodeje 
v rámci běžné činnosti.

totalLabel Investiční nemovitý majetek celkem

periodStartLabel Investiční nemovitý majetek na začátku období

periodEndLabel Investiční nemovitý majetek na konci období

ifrs-full InvestmentPropertyAbstract label Investiční nemovitý majetek [abstract]

ifrs-full InvestmentPropertyCarriedAt 
CostOrInAccordanceWi 
thIFRS16WithinFairValueMo 
delAtTimeOfSale

X instant, debit label Investiční nemovitý majetek vedený v pořizovacích 
nákladech nebo v souladu se standardem IFRS 16 v rámci 
modelu oceňování reálnou hodnotou, v okamžiku prodeje

Zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. d) bod ii)

documentation Částka v době prodeje investičního nemovitého majetku, 
v pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V pořizovacích nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou [member]; Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full InvestmentPropertyComple 
ted

X instant, debit label Dokončený investiční nemovitý majetek Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Hodnota investičního nemovitého majetku, jehož výstavba 
nebo projektování bylo dokončeno. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek]

ifrs-full InvestmentPropertyComple 
tedMember

member label Dokončený investiční nemovitý majetek [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje dokončený investiční nemovitý 
majetek. [Odkaz: Dokončený investiční nemovitý majetek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/882 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InvestmentPropertyFairVa 
lueUsedAsDeemedCost

X instant, debit label Reálná hodnota investičního nemovitého majetku užitá jako 
domnělá pořizovací cena

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30

documentation Hodnota investičního nemovitého majetku, u nějž byla 
v počátečním výkazu o finanční pozici podle standardů IFRS 
reálná hodnota použita jako domnělá pořizovací cena. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full InvestmentPropertyMember member label Investiční nemovitý majetek [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 13 
odst. 94, příklad: IFRS 13 odst. 
IE60documentation Tento člen představuje investiční nemovitý majetek. 

Představuje také standardní hodnotu pro osu „Typy 
investičního nemovitého majetku“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full InvestmentPropertyUnder 
ConstructionOrDevelopment

X instant, debit label Nedokončený investiční nemovitý majetek Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nemovitého majetku, který je projektován nebo 
stavěn pro budoucí využití jako investiční nemovitý majetek. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full InvestmentPropertyUnder 
ConstructionOrDevelopment 
Member

member label Nedokončený investiční nemovitý majetek [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje nedokončený investiční nemovitý 
majetek. [Odkaz: Nedokončený investiční nemovitý majetek]

ifrs-full InvestmentsAccountedForU 
singEquityMethodAbstract

label Investice vykazované ekvivalenční metodou [abstract]

ifrs-full InvestmentsAccountedForU 
singEquityMethodMember

member label Investice vykazované ekvivalenční metodou [member] Obvyklá praxe: IAS 36 
odst. 127

documentation Tento člen představuje investice vykazované ekvivalenční 
metodou. [Odkaz: Investice vykazované ekvivalenční 
metodou]

ifrs-full InvestmentsForRiskOfPolicy 
holders

X instant, debit label Investice pro rizika pojistníků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka investic proti pojistným závazkům, kde všechna rizika 
nesou pojistníci.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/883  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InvestmentsInAssociates X instant, debit label Investice do přidružených podniků vykázané v individuální 
účetní závěrce

Zveřejnění: IAS 27 odst. 10

documentation Částka investic do přidružených podniků vykázaná 
v samostatné účetní závěrce účetní jednotky. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]]

ifrs-full InvestmentsInAssociatesAc 
countedForUsingEquityMe 
thod

X instant, debit label Investice v přidružených podnicích vykazované ekvivalenční 
metodou

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka investic v přidružených podnicích vykazovaných 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Investice vykazované ekvivalenční metodou]

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru 
mentsMeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeAxis

axis label Investice do kapitálových nástrojů označené za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku 
[axis]

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 11A písm. c)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru 
mentsMeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeMember

member [default] label Investice do kapitálových nástrojů označené za oceněné 
reálnou hodnotou vykázané do ostatního úplného výsledku 
[member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11A 
písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 8 písm. h)

documentation Tento člen představuje investice do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku. Zastupuje také 
standardní hodnotu pro osu „Investice do kapitálových 
nástrojů označených za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní 
úplný výsledek]

ifrs-full InvestmentsInJointVentures X instant, debit label Investice do společných podniků vykázané v individuální 
účetní závěrce

Zveřejnění: IAS 27 odst. 10

documentation Částka investic do společných podniků vykázaná 
v samostatné účetní závěrce účetní jednotky. [Odkaz: 
Společné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/884 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full InvestmentsInJointVenture 
sAccountedForUsingEquity 
Method

X instant, debit label Investice do společných podniků vykazované ekvivalenční 
metodou

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka investic do společných podniků vykazovaných 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Společné podniky [member]; 
Investice vykazované ekvivalenční metodou]

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries X instant, debit label Investice do dceřiných podniků vykázané v individuální 
účetní závěrce

Zveřejnění: IAS 27 odst. 10

documentation Částka investic do dceřiných podniků vykázaná v samostatné 
účetní závěrce účetní jednotky. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]]

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries 
JointVenturesAndAssociates

X instant, debit label Investice do dceřiných podniků, společných podniků 
a přidružených podniků vykázané v individuální účetní 
závěrce

Zveřejnění: IAS 27 odst. 10

documentation Částka investic do dceřiných podniků, společných podniků 
a přidružených podniků vykázaná v samostatné účetní 
závěrce účetní jednotky. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Společné podniky [member]; Dceřiné podniky 
[member]; Investice do dceřiných podniků vykázané 
v individuální účetní závěrce]

totalLabel Investice do dceřiných podniků, společných podniků 
a přidružených podniků vykázané v individuální účetní 
závěrce celkem

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries 
JointVenturesAndAssociate 
sAbstract

label Investice do dceřiných podniků, společných podniků 
a přidružených podniků vykázané v individuální účetní 
závěrce [abstract]

ifrs-full InvestmentsOtherThanInvest 
mentsAccountedForUsingE 
quityMethod

X instant, debit label Investice s výjimkou investic vykazovaných ekvivalenční 
metodou

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka investic s výjimkou investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice vykazované 
ekvivalenční metodou]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/885  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IssueCostsNotRecognisedA 
sExpenseForTransactionRe 
cognisedSeparatelyFromAc 
quisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombination

X duration, debit label Náklady z emisí nevykázané jako náklad v případě transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků 
v podnikových kombinacích.

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

documentation Částka nákladů z emisí nevykázaných jako náklad v případě 
transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full IssuedCapital X instant, credit label Vydaný kapitál Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. e)

documentation Nominální hodnota vydaného kapitálu.

totalLabel Vydaný kapitál celkem

ifrs-full IssuedCapitalAbstract label Vydaný kapitál [abstract]

ifrs-full IssuedCapitalMember member label Vydaný kapitál [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující vydaný kapitál.

ifrs-full IssuedCapitalOrdinaryShares X instant, credit label Vydaný kapitál, kmenové akcie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Nominální hodnota kapitálu vyplývající z emise kmenových 
akcií. [Odkaz: Vydaný kapitál]

ifrs-full IssuedCapitalPreference 
Shares

X instant, credit label Vydaný kapitál, prioritní akcie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Nominální hodnota kapitálu vyplývající z emise prioritních 
akcií. [Odkaz: Vydaný kapitál]

ifrs-full IssueOfConvertibleInstru 
ments

X duration, credit label Emise konvertibilních nástrojů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Změna vlastního kapitálu vyplývající z emitovaných 
konvertibilních nástrojů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/886 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full IssueOfEquity X duration, credit label Emise vlastního kapitálu Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii)

documentation Zvýšení vlastního kapitálu prostřednictvím emitovaných 
kapitálových nástrojů.

commentaryGui-
dance

Použijte tento prvek s osou „Třídy základního kapitálu“ 
a osou „Složky vlastního kapitálu“, když má účetní jednotka 
více tříd základního kapitálu. Například použití obou os je 
vyžadováno v případě uživatele značených účetních závěrek, 
aby bylo možné pochopit, zda vykazované částky prioritních 
akcií představují pouze vydaný kapitál, nebo zda případně 
zahrnují i částku emisního ážia.

ifrs-full IssuesFairValueMeasuremen 
tAssets

X duration, debit label Emise, ocenění reálnou hodnotou, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou v důsledku emise 
těchto aktiv. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

ifrs-full IssuesFairValueMeasuremen 
tEntitysOwnEquityInstru 
ments

X duration, credit label Emise, ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Zvýšení ocenění aktiv vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou v důsledku emise těchto 
kapitálových nástrojů. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]]

ifrs-full IssuesFairValueMeasuremen 
tLiabilities

X duration, credit label Emise, ocenění reálnou hodnotou, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou v důsledku 
emise těchto závazků. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedIn 
Section800100Subclassifica 
tionsOfAssetsLiabilitiesAnd 
Equities

guidance label Jednotlivé položky jsou podrobněji popsány v části 
[800100] Dílčí klasifikace aktiv, závazků a akcií

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedIn 
Section800200AnalysisOfIn 
comeAndExpense

guidance label Jednotlivé položky jsou podrobněji popsány v části 
[800200] Analýza příjmů a nákladů

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/887  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedIn 
Section800300StatementOf 
CashFlowsAdditionalDisclo 
sures

guidance label Jednotlivé položky jsou podrobněji popsány v části 
[800300] Výkaz o peněžních tocích, zveřejnění dalších 
informací

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedIn 
Section800400StatementOf 
ChangesInEquityAdditional 
Disclosures

guidance label Jednotlivé položky jsou podrobněji popsány v části 
[800400] Výkaz změn vlastního kapitálu, zveřejnění dalších 
informací

ifrs-full ItemsForPresentationOfRegu 
latoryDeferralAccountsAb 
stract

label Položky pro vykázání účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci [abstract]

ifrs-full ItemsInCourseOfCollection 
FromOtherBanks

X instant, debit label Položky v procesu inkasa od jiných bank Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Hodnota položek, které byly převedeny z jiných bank a které 
dosud nebyly účetní jednotkou přijaty a zpracovány.

ifrs-full ItemsInCourseOfTransmis 
sionToOtherBanks

X instant, credit label Položky převáděné do jiných bank Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Hodnota položek, které byly převedeny do jiných bank, ale 
které zatím nebyly danými bankami přijaty a zpracovány.

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitie 
sAxis

axis label Položka podmíněných závazků [axis] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilities 
Member

member [default] label Položky podmíněných závazků [member] Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j)

documentation Tento člen představuje agregované jednotlivé položky 
podmíněných závazků. Zastupuje také standardní hodnotu 
pro osu „Položky podmíněných závazků“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/888 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full JointControlOrSignificantIn 
fluenceMember

member label Účetní jednotky, které spoluovládají nebo mají podstatný vliv 
na účetní jednotku [member]

Zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. b)

documentation Tento člen představuje účetní jednotky, které spoluovládají 
nebo mají podstatný vliv na účetní jednotku. Spoluovládání 
je smluvně dohodnutý podíl na ovládání ujednání, jež 
existuje pouze tehdy, když rozhodnutí o relevantních 
činnostech vyžadují jednomyslný souhlas stran podílejících 
se na ovládání. Podstatný vliv je moc účastnit se rozhodování 
o finančních a provozních zásadách a rozhodnutích 
jednotky, do níž bylo investováno, ale není to ovládání ani 
spoluovládání takových zásad.

ifrs-full JointOperationsAxis axis label Společné činnosti [axis] Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full JointOperationsMember member label Společné činnosti [member] Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c)

documentation Tento člen představuje společná ujednání, kdy strany 
spoluovládající toto ujednání mají práva na aktiva 
a povinnosti ze závazků týkajících se tohoto ujednání.

ifrs-full JointVenturesAxis axis label Společné podniky [axis] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b), 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J, zveřejnění: účinný 
při prvním použití standardu 
IFRS 9, IFRS 4 odst. 39M

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/889  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full JointVenturesMember member label Společné podniky [member] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b), 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. a), zveřejnění: 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, IFRS 4 
odst. 39M písm. a)

documentation Tento člen představuje společné ujednání, v němž mají 
spoluovládající strany práva na čistá aktiva tohoto ujednání.

ifrs-full JointVenturesWhereEntityIs 
VenturerMember

member label Společné podniky, ve kterých je účetní jednotka 
spoluvlastníkem [member]

Zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. e)

documentation Tento člen představuje společné podniky, ve kterých je účetní 
jednotka spoluvlastníkem. Spoluvlastník je takovou stranou 
společného podnikání, která spoluovládá toto společné 
podnikání. [Odkaz: Společné podniky [member]]

ifrs-full KeyManagementPersonnel 
Compensation

X duration, debit label Odměny klíčovým členům vedení Zveřejnění: IAS 24 odst. 17

documentation Částka odměn klíčovým členům vedení. [Odkaz: Klíčoví 
členové vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku 
[member]]

ifrs-full KeyManagementPersonnel 
CompensationOtherLong 
termBenefits

X duration, debit label Odměny klíčovým členům vedení, ostatní dlouhodobé 
zaměstnanecké požitky

Zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. c)

documentation Částka odměn klíčovým členům vedení ve formě ostatních 
dlouhodobých zaměstnaneckých požitků. [Odkaz: Ostatní 
dlouhodobé zaměstnanecké požitky; Klíčoví členové vedení 
účetní jednotky nebo mateřského podniku [member]]

ifrs-full KeyManagementPersonnel 
CompensationPostemploy 
mentBenefits

X duration, debit label Odměny klíčovým členům vedení, zaměstnanecké požitky 
po skončení pracovního poměru

Zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. b)

documentation Částka odměn klíčovým členům vedení ve formě 
zaměstnaneckých požitků po skončení pracovního poměru. 
[Odkaz: Klíčoví členové vedení účetní jednotky nebo 
mateřského podniku [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/890 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full KeyManagementPersonnel 
CompensationSharebasedPay 
ment

X duration, debit label Odměny klíčovým členům vedení, úhrady vázané na akcie Zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. e)

documentation Částka náhrad členů vrcholového vedení ve formě úhrad 
vázaných na akcie. [Odkaz: Klíčoví členové vedení účetní 
jednotky nebo mateřského podniku [member]]

ifrs-full KeyManagementPersonnel 
CompensationShorttermEm 
ployeeBenefits

X duration, debit label Odměny klíčovým členům vedení, krátkodobé 
zaměstnanecké požitky

Zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. a)

documentation Částka odměn klíčovým členům vedení ve formě 
krátkodobých zaměstnaneckých požitků. [Odkaz: Klíčoví 
členové vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku 
[member]]

ifrs-full KeyManagementPersonnel 
CompensationTerminationBe 
nefits

X duration, debit label Odměny klíčovým členům vedení, požitky při předčasném 
ukončení pracovního poměru

Zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. d)

documentation Částka odměn klíčovým členům vedení ve formě požitků při 
předčasném ukončení pracovního poměru. [Odkaz: Náklady 
na požitky při předčasném ukončení pracovního poměru; 
Klíčoví členové vedení účetní jednotky nebo mateřského 
podniku [member]]

ifrs-full KeyManagementPersonnelO 
fEntityOrParentMember

member label Klíčoví členové vedení účetní jednotky nebo mateřského 
podniku [member]

Zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. f)

documentation Tento člen představuje osoby, které mají pravomoc 
a odpovědnost přímo či nepřímo za plánování, řízení 
a kontrolu činností účetní jednotky, včetně všech členů 
vedení (výkonných i jiných) této účetní jednotky.

ifrs-full Land X instant, debit label Pozemky Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. a)

documentation Částka pozemků, budov a zařízení představující pozemky 
držené účetní jednotkou pro využití v její činnosti. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full LandAndBuildings X instant, debit label Pozemky a budovy Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. 
b)

documentation Částka pozemků, budov a zařízení představující pozemky 
a odepisovatelné budovy či podobné struktury držené účetní 
jednotkou pro využití v její činnosti. [Odkaz: Budovy; 
Pozemky; Pozemky, budovy a zařízení]

totalLabel Pozemky a budovy celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/891  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LandAndBuildingsAbstract label Pozemky a budovy [abstract]

ifrs-full LandAndBuildingsMember member label Pozemky a budovy [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. 
b)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
představující pozemky a odepisovatelné budovy či podobné 
struktury držené účetní jednotkou pro využití v její činnosti. 
[Odkaz: Budovy; Pozemky; Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full LandMember member label Pozemky [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. a)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující pozemky držené účetní jednotkou pro využití 
v její činnosti. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full LaterThanFifteenYearsAndNo 
tLaterThanTwentyYearsMem 
ber

member label Od patnácti do dvaceti let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od patnácti do dvaceti let.

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLa 
terThanSevenYearsMember

member label Od pěti do sedmi let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od pěti do sedmi let.

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLa 
terThanTenYearsMember

member label Od pěti do deseti let [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31Adocumentation Tento člen představuje časový úsek od pěti do deseti let.

ifrs-full LaterThanFiveYearsMember member label Od pěti let [member] Zveřejnění: IFRS 16 odst. 94, 
zveřejnění: IFRS 16 odst. 97, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. B35 
písm. g), příklad: IFRS 7 odst. 
IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od pěti let.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/892 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LaterThanFourMonthsMem 
ber

member label Od čtyř měsíců [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje časový úsek od čtyř měsíců.

ifrs-full LaterThanFourYearsAndNo 
tLaterThanFiveYearsMember

member label Od čtyř do pěti let [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od čtyř do pěti let.

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNo 
tLaterThanSixMonthsMem 
ber

member label Od jednoho do šesti měsíců [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od jednoho do šesti 
měsíců.

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNo 
tLaterThanThreeMonthsMem 
ber

member label Od jednoho do tří měsíců [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11 písm. 
b), příklad: IFRS 7 odst. B35 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
IG31Adocumentation Tento člen představuje časový úsek od jednoho do tří měsíců.

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNo 
tLaterThanTwoMonthsMem 
ber

member label Od jednoho do dvou měsíců [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 
odst. 35N, obvyklá praxe: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20D

documentation Tento člen představuje časový úsek od jednoho do dvou 
měsíců.

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa 
terThanFiveYearsMember

member label Od jednoho roku do pěti let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11 
písm. d), příklad: IFRS 7 odst. 
IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od jednoho roku do pěti 
let.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/893  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa 
terThanThreeYearsMember

member label Od jednoho roku do tří let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. B35 písm. 
e), příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od jednoho do tří let.

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa 
terThanTwoYearsMember

member label Od jednoho roku do dvou let [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od jednoho roku do dvou 
let.

ifrs-full LaterThanOneYearMember member label Od jednoho roku [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 61 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37 písm. a), příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. IG28 
písm. d)

documentation Tento člen představuje časový úsek od jednoho roku.

ifrs-full LaterThanSevenYearsAndNo 
tLaterThanTenYearsMember

member label Od sedmi do deseti let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od sedmi do deseti let.

ifrs-full LaterThanSixMonthsAndNo 
tLaterThanOneYearMember

member label Od šesti měsíců do jednoho roku [member] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37 
písm. a), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. B35 
písm. d), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG28 písm. c), příklad: 
IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od šesti měsíců do 
jednoho roku.

ifrs-full LaterThanSixMonthsMember member label Od šesti měsíců [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje časový úsek od šesti měsíců.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/894 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LaterThanTenYearsAndNotLa 
terThanFifteenYearsMember

member label Od deseti do patnácti let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od deseti do patnácti let.

ifrs-full LaterThanTenYearsMember member label Od deseti let [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31Adocumentation Tento člen představuje časový úsek od deseti let.

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAnd 
NotLaterThanFourMonths 
Member

member label Od tří do čtyř měsíců [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje časový úsek od tří do čtyř měsíců.

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAnd 
NotLaterThanOneYearMem 
ber

member label Od tří měsíců do jednoho roku [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11 písm. 
c)

documentation Tento člen představuje časový úsek od tří měsíců do jednoho 
roku.

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAnd 
NotLaterThanSixMonthsMem 
ber

member label Od tří do šesti měsíců [member] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37 
písm. a), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. B35 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG28 písm. b), příklad: 
IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od tří do šesti měsíců.

ifrs-full LaterThanThreeMonthsMem 
ber

member label Od tří měsíců [member] Příklad: IFRS 7 odst. 35N, 
obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37, příklad: IFRS 7 odst. 
IG20D

documentation Tento člen představuje časový úsek od tří měsíců.

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNo 
tLaterThanFiveYearsMember

member label Od tří do pěti let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. B35 písm. 
f), příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od tří do pěti let.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/895  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNo 
tLaterThanFourYearsMember

member label Od tří do čtyř let [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od tří do čtyř let.

ifrs-full LaterThanThreeYearsMember member label Od tří let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od tří let.

ifrs-full LaterThanTwentyYearsAnd 
NotLaterThanTwentyfi 
veYearsMember

member label Od dvaceti do dvaceti pěti let [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od dvaceti do dvaceti pěti 
let.

ifrs-full LaterThanTwoMonthsAndNo 
tLaterThanThreeMonthsMem 
ber

member label Od dvou do tří měsíců [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 
odst. 35N, obvyklá praxe: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 37, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20D

documentation Tento člen představuje časový úsek od dvou do tří měsíců.

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNo 
tLaterThanFiveYearsMember

member label Od dvou do pěti let [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje časový úsek od dvou do pěti let.

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNo 
tLaterThanThreeYearsMem 
ber

member label Od dvou let do tří let [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek od dvou do tří let.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/896 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LeaseCommitmentsForShort 
termLeasesForWhichRecogni 
tionExemptionHasBeenUsed

X instant, credit label Závazky z krátkodobých leasingů, u kterých byla využita 
výjimka z vykazování

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 55

documentation Částka závazků z krátkodobých leasingů účtovaných podle 
odstavce 6 standardu IFRS 16. Krátkodobý leasing je leasing, 
u něhož doba trvání leasingu ke dni zahájení činí 12 měsíců 
nebo méně. Leasing, který obsahuje opci na nákup, není 
krátkodobým leasingem.

ifrs-full LeaseholdImprovementsMem 
ber

member label Zdokonalení předmětu nájmu [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující zdokonalení aktiv držených na základě 
leasingové smlouvy.

ifrs-full LeaseLiabilities X instant, credit label Závazky z leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. b)

documentation Částka závazku ve vztahu k leasingům účetní jednotky. 
Leasing je smlouva nebo část smlouvy, která poskytuje právo 
k užívání podkladového aktiva po určitou dobu výměnou za 
úplatu.

totalLabel Závazky z leasingu celkem

ifrs-full LeaseLiabilitiesAbstract label Závazky z leasingu [abstract]

ifrs-full LeaseLiabilitiesMember member label Závazky z leasingu [member] Příklad: IAS 7 – C Sesouhlasení 
závazků z financování, příklad: 
IAS 7 odst. 44C

documentation Tento člen představuje závazky z leasingu. [Odkaz: Závazky 
z leasingu]

ifrs-full LeaseReceivablesMember member label Pohledávky z leasingu [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35M písm. b) 
bod iii), příklad: IFRS 7 
odst. 35N

documentation Tento člen představuje pohledávky v souvislosti s leasingy.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/897  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LeasesAsLesseeRelatedParty 
Transactions

X duration label Leasingy nájemců, transakce se spřízněnými stranami Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. 
d)

documentation Částka leasingů, kdy účetní jednotka vystupuje jako nájemce 
v transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/898 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LeasesAsLessorRelatedParty 
Transactions

X duration label Leasingy pronajímatele, transakce se spřízněnými stranami Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. 
d)

documentation Částka leasingů, kdy účetní jednotka vystupuje jako 
pronajímatel v transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/899  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LegalFormOfEntity text label Právní forma účetní jednotky Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a)

documentation Informace o právní struktuře, v jejímž rámci účetní jednotka 
provozuje svou činnost.

ifrs-full LegalProceedingsContingen 
tLiabilityMember

member label Podmíněné závazky z právních procesů [member] Příklad: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněný závazek z právních 
procesů. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full LegalProceedingsProvision X instant, credit label Rezerva na právní procesy Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
10 A soudní věc, příklad: 
IAS 37 odst. 87

documentation Částka rezervy na právní procesy [Odkaz: Jiné rezervy]

totalLabel Rezervy na právní procesy celkem

ifrs-full LegalProceedingsProvisionAb 
stract

label Rezerva na právní procesy [abstract]

ifrs-full LegalProceedingsProvision 
Member

member label Rezerva na právní procesy [member] Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
10 A soudní věc, příklad: 
IAS 37 odst. 87

documentation Tento člen představuje rezervu na právní procesy. [Odkaz: 
Ostatní rezervy [member]]

ifrs-full LengthOfLifeOfLimitedLifeEn 
tity

text label Délka doby použitelnosti účetní jednotky s omezenou dobou 
použitelnosti

Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. d)

documentation Informace o době použitelnosti v případě účetní jednotky 
s omezenou dobou použitelnosti.

ifrs-full Level1OfFairValueHierarchy 
Member

member label Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 142, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b)

documentation Tento člen představuje kategorii hierarchie reálných hodnot, 
kde jsou jako vstupy pro metody ocenění použity kótované 
(neupravené) ceny na aktivních trzích pro identická aktiva či 
závazky, k nimž má účetní jednotka přístup ke dni ocenění.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/900 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full Level2And3OfFairValueHier 
archyMember

member label Úroveň 2 a 3 hierarchie reálných hodnot [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 142

documentation Tento člen představuje kombinované kategorie úrovně 2 a 3 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 2 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 3 hierarchie reálných 
hodnot [member]]

ifrs-full Level2OfFairValueHierarchy 
Member

member label Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [member] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b)

documentation Tento člen představuje kategorii hierarchie reálných hodnot, 
kde jsou jako vstupy pro metody ocenění použity vstupy jiné 
než kótované ceny zahrnuté do úrovně 1, které jsou přímo či 
nepřímo pozorovatelné pro aktivum či závazek.

ifrs-full Level3OfFairValueHierarchy 
Member

member label Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot [member] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b)

documentation Tento člen představuje hierarchii reálných hodnot, kde jsou 
jako vstupy pro metody ocenění použity nepozorovatelné 
vstupy pro aktivum či závazek. Nepozorovatelné vstupy jsou 
vstupy, pro které nejsou k dispozici tržní údaje a které byly 
získány za použití nejlepších dostupných informací 
o předpokladech, které by účastníci trhu použili při 
oceňování aktiva či závazku.

ifrs-full LevelOfParticipationOfEntity 
ComparedWithOtherPartici 
patingEntities

X.XX instant label Míra účasti účetní jednotky v porovnání s jinými 
zúčastněnými subjekty.

Zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod v)

documentation Popis údaje o výši účasti účetní jednotky na plánu 
definovaných požitků v porovnání s jinými zúčastněnými 
subjekty. Příkladem ukazatelů, ze kterých by mohl tento údaj 
vyplynout, jsou mimo jiné podíl účetní jednotky na 
celkových příspěvcích do plánu nebo podíl účetní jednotky 
na celkovém počtu aktivních členů, důchodců a bývalých 
členů, kteří mají nárok na požitky, pokud je tato informace 
k dispozici [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/901  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LevelOfPriceIndex X.XX instant label Úroveň cenového indexu Zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. c)

documentation Hodnota úrovně všeobecného cenového indexu použitého 
k přepracování informací účetních závěrek účetní jednotky, 
jejíž funkční měnou je měna hyperinflační ekonomiky.

ifrs-full LevelOfRoundingUsedInFi 
nancialStatements

text label Úroveň zaokrouhlení v účetní závěrce Zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. e)

documentation Informace o úrovni zaokrouhlení použité u prezentovaných 
částek v účetní závěrce.

ifrs-full LevelsOfFairValueHierarch 
yAxis

axis label Úroveň hierarchie reálných hodnot [axis] Zveřejnění: IAS 19 odst. 142, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full Liabilities X instant, credit label Závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. d)

documentation Částka stávajícího závazku účetní jednotky převést 
hospodářský zdroj v důsledku minulých událostí. 
Ekonomický zdroj je právem, které má potenciál přinášet 
ekonomický prospěch.

totalLabel Závazky celkem

negatedLabel Závazky

periodStartLabel Závazky na začátku období

periodEndLabel Závazky na konci období

ifrs-full LiabilitiesAbstract label Závazky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/902 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LiabilitiesArisingFromExplor 
ationForAndEvaluationOfMi 
neralResources

X instant, credit label Závazky z průzkumu a vyhodnocení nerostných zdrojů Zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b)

documentation Částka závazků z vyhledávání nerostných zdrojů, 
zahrnujících nerosty, ropu, zemní plyn a podobné 
neobnovitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti těžby 
nerostných zdrojů.

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivities

X instant, credit label Závazky z financování Příklad: IAS 7 odst. 44D

documentation Částka závazků, u nichž peněžní toky jsou nebo budoucí 
peněžní toky budou klasifikovány ve výkazu o peněžních 
tocích jako peněžní toky z financování. [Odkaz: Peněžní toky 
z (použité k) financování; Závazky]

periodStartLabel Závazky z financování na začátku období

periodEndLabel Závazky z financování na konci období

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivitiesAxis

axis label Závazky z financování [axis] Příklad: IAS 7 odst. 44D

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinan 
cingActivitiesMember

member [default] label Závazky z financování [member] Příklad: IAS 7 odst. 44D

documentation Tento člen představuje závazky z financování. Zastupuje také 
standardní hodnotu pro osu „Závazky z financování“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Závazky z financování]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/903  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LiabilitiesArisingFromInsuran 
ceContracts

X instant, credit label Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. b), zveřejnění: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. e), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG20 písm. a), příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. IG37 
písm. a)

documentation Částka závazků z vydaných pojistných a zajistných smluv. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

totalLabel Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv celkem

periodStartLabel Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv na začátku období

periodEndLabel Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv na konci období

ifrs-full LiabilitiesDueToCentralBanks X instant, credit label Závazky v souvislosti s centrálními bankami Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka závazků v souvislosti s centrálními bankami

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaims 
Member

member label Závazky ze vzniklých pojistných nároků [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. c)

documentation Tento člen představuje závazek účetní jednotky: a) vyšetřit 
a uhradit platné pojistné nároky z titulu pojistných událostí, 
které již nastaly, včetně událostí, které nastaly, ale u nichž 
nejsou pojistné nároky doposud ohlášeny, a ostatních 
vzniklých nákladů na pojištění; a b) uhradit částky, které 
nejsou uvedeny pod písmenem a) a které se týkají: i) 
pojistných služeb, které již byly poskytnuty; nebo ii) 
jakýchkoli investičních složek nebo jiných částek, které 
nesouvisí s poskytováním pojistných služeb a které nejsou 
zahrnuty do závazku ze zbývajícího pojistného krytí.

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaims 
ThatAriseFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17

X instant, credit label Závazky ze vzniklých pojistných nároků, vyplývající ze 
smluv spadajících do působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Částka skutečných závazků ze vzniklých pojistných nároků, 
které vyplývají ze smluv spadajících do působnosti IFRS 17. 
[Odkaz: Závazky ze vzniklých pojistných nároků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/904 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LiabilitiesFromSharebasedPay 
mentTransactions2011

X instant, credit label Závazky z transakcí s úhradami vázanými na akcie Zveřejnění: IFRS 2 odst. 51 
písm. b) bod i)

documentation Částka závazků z transakcí s úhradami vázanými na akcie. 
Transakce s úhradami vázanými na akcie jsou transakce, kdy 
účetní jednotka: a) obdrží zboží nebo služby od dodavatele 
tohoto zboží nebo služeb (včetně zaměstnance) v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie; nebo b) jí vznikne 
závazek vypořádat transakci s dodavatelem v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie v případě, kdy toto zboží nebo 
služby obdrží jiná účetní jednotka ve skupině. [Odkaz: 
Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]]

ifrs-full LiabilitiesIncludedInDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
Sale

X instant, credit label Závazky zahrnuté ve vyřazovaných skupinách 
klasifikovaných jako určené k prodeji

Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. p), zveřejnění: IFRS 5 
odst. 38

documentation Částka závazků zahrnutých ve vyřazovaných skupinách 
klasifikovaných jako určené k prodeji [Odkaz: Závazky; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]]

ifrs-full LiabilitiesIncurred X instant, credit label Vzniklé závazky Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod iii)

documentation Reálná hodnota vzniklých závazků ke dni akvizice (například 
závazku z podmíněné protihodnoty) jakožto protihodnota 
převedená při podnikových kombinacích. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full LiabilitiesInSubsidiaryOrBusi 
nessesAcquiredOrDis 
posed2013

X duration, credit label Závazky v dceřiných podnicích nebo podnicích nabytých či 
pozbytých

Zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. d)

documentation Částka závazků v dceřiných podnicích nebo jiných 
podnicích, jejichž ovládání je získáno nebo ztraceno. [Odkaz: 
Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairVa 
lueAndIssuedWithInsepara 
bleThirdpartyCreditEnhance 
mentAxis

axis label Závazky oceněné reálnou hodnotou a emitované 
s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí strany [axis]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 98

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/905  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairVa 
lueAndIssuedWithInsepara 
bleThirdpartyCreditEnhance 
mentMember

member [default] label Závazky oceněné reálnou hodnotou a emitované 
s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí strany 
[member]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 98

documentation Tento člen představuje závazky oceněné reálnou hodnotou 
a emitované s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí 
strany. Dále představuje standardní hodnotu pro osu 
„Závazky oceněné reálnou hodnotou a emitované 
s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí strany“, není-li 
použit žádný další člen. [Odkaz: Závazky; V reálné hodnotě 
[member]]

ifrs-full LiabilitiesMember member [default] label Závazky [member] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

documentation Tento člen představuje stávající závazek účetní jednotky 
převést hospodářský zdroj v důsledku minulých událostí. 
Ekonomický zdroj je právem, které má potenciál přinášet 
ekonomický prospěch. Zastupuje také standardní hodnotu 
pro osu „Třídy závazků“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Závazky]

ifrs-full LiabilitiesOrComponentsOfE 
quityRelatingToDiscretionary 
ParticipationFeatures

X instant, credit label Závazky nebo části vlastního kapitálu v souvislosti s prvky 
dobrovolné účasti

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. f)documentation Částka závazků nebo částí vlastního kapitálu v souvislosti 

s prvky dobrovolné účasti. Prvky dobrovolné účasti se 
rozumí smluvní práva přijmout jako doplněk k zaručeným 
plněním následující dodatečná plnění: a) taková, u nichž je 
pravděpodobné, že budou významnou částí celkových 
smluvních plnění; b) taková, jejichž částka nebo termín je 
smluvně na vůli výstavce, a c) taková, která se smluvně 
zakládají na: i) výkonnosti určité skupiny smluv nebo 
určitého typu smlouvy, ii) realizovaných a/nebo 
nerealizovaných investičních výnosech z určené skupiny 
aktiv držených výstavcem nebo iii) zisku nebo ztrátě 
společnosti, fondu nebo jiné účetní jednotky, která vystavuje 
smlouvu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/906 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LiabilitiesOtherThanActuarial 
PresentValueOfPromisedRetir 
ementBenefits

X instant, credit label Závazky, kromě těch, které vyplývají z pojistněmatematické 
současné hodnoty přislíbených penzijních požitků

Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod v)

documentation Částka závazků kromě závazků vyplývajících 
z pojistněmatematické současné hodnoty přislíbených 
penzijních požitků. [Odkaz: Pojistněmatematická současná 
hodnota přislíbených penzijních požitků]

ifrs-full LiabilitiesRecognisedInEntitys 
FinancialStatementsInRela 
tionToStructuredEntities

X instant, credit label Závazky vykázané v účetní závěrce účetní jednotky 
v souvislosti se strukturovanými jednotkami

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. a)

documentation Částka závazků vykázaných v účetní závěrce účetní jednotky 
v souvislosti se strukturovanými jednotkami. [Odkaz: 
Závazky; Nekonsolidované strukturované jednotky 
[member]]

ifrs-full LiabilitiesThatAriseBecauseIn 
surerIssuesOrFulfilsObliga 
tionsArisingFromContracts 
WithinScopeOfIFRS4And 
NonderivativeInvestmentCon 
tracts

X instant, credit label Závazky, které vznikají, protože pojistitel vystaví smlouvy 
spadající do rozsahu působnosti IFRS 4 a nederivátové 
investiční smlouvy nebo plní závazky z těchto smluv 
vyplývající.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C písm. a)

documentation Částka závazků, které vznikají, protože pojistitel vystaví 
smlouvy spadající do rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátové investiční smlouvy nebo plní závazky z těchto 
smluv vyplývající.

ifrs-full LiabilitiesToWhichSignifican 
tRestrictionsApply

X instant, credit label Závazky, na než se vztahují významná omezení Zveřejnění: IFRS 12 odst. 13 
písm. c)

documentation Částka závazků v konsolidované účetní závěrce skupiny, na 
něž se vztahují významná omezení (např. zákonná, smluvní 
nebo regulační) z hlediska schopnosti účetní jednotky 
vypořádat závazky skupiny.

ifrs-full LiabilitiesUnderInsuranceCon 
tractsAndReinsuranceCon 
tractsIssuedAbstract

label Závazky z vystavených pojistných a zajistných smluv 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/907  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LiabilitiesWithSignificantRis 
kOfMaterialAdjustmentsWi 
thinNextFinancialYear

X instant, credit label Závazky s vysokým rizikem významných úprav během 
příštího účetního období

Zveřejnění: IAS 1 odst. 125 
písm. b)

documentation Částka závazků, u nichž je předpoklad vysokého rizika, že 
u nich během příštího účetního období dojde k významné 
úpravě hodnot.

ifrs-full LiabilityAssetOfDefinedBene 
fitPlans

X instant, credit label Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a)

documentation Částka schodku nebo přebytku v plánu definovaných požitků 
upravená o případný důsledek omezení čistého aktiva 
z definovaných požitků maximální výší aktiv. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]]

commentaryGui-
dance

Když se používá v kombinaci se členy osy „Čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků“: současná hodnota 
závazného příslibu z definovaných požitků zvyšuje čistý 
závazek z definovaných požitků a měla by být označena 
kladnou hodnotou; aktiva plánu snižují čistý závazek 
z definovaných požitků (zvyšují čisté aktivum definovaných 
požitků) a měla by být označena zápornou hodnotou; dopad 
maximální výše aktiv zvyšuje čistý závazek z definovaných 
požitků a měl by být označen kladnou hodnotou.

periodStartLabel Čistý závazek (aktivum) z definovaných požitků na začátku 
období

periodEndLabel Čistý závazek (aktivum) z definovaných požitků na konci 
období

ifrs-full LicenceFeeIncome X duration, credit label Příjem z licenčních poplatků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka příjmů, které pocházejí z licenčních poplatků.

ifrs-full LicencesAndFranchises X instant, debit label Licence a koncese Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
d)

documentation Částka nehmotných aktiv, představujících právo na využití 
určitých nehmotných aktiv vlastněných jinou účetní 
jednotkou a právo vykonávat obchodní činnost s využitím 
názvu, zboží, služeb, metodik, propagační podpory, 
marketingu a materiálů poskytnutých jinou účetní 
jednotkou. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/908 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LicencesAndFranchisesMem 
ber

member label Licence a koncese [member] Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
d)

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, 
představujících právo na využití určitých nehmotných aktiv 
vlastněných jinou účetní jednotkou a právo vykonávat 
obchodní činnost s využitím názvu, zboží, služeb, metodik, 
marketingové podpory, marketingu a materiálů 
poskytnutých jinou účetní jednotkou. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full LicencesMember member label Licence [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, 
představujících právo na využití určitých nehmotných aktiv 
vlastněných jinou účetní jednotkou. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full LifeInsuranceContractsMem 
ber

member label Pojistné smlouvy životního pojištění [member] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Tento člen představuje smlouvy o životních pojistkách. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

ifrs-full LifetimeExpectedCreditLosses 
Member

member label Očekávané úvěrové ztráty za dobu trvání [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35M písm. b)

documentation Tento člen představuje očekávané úvěrové ztráty vyplývající 
ze všech případů neplnění v průběhu očekávané doby trvání 
finančního nástroje. [Odkaz: Typ vyčíslení očekávaných 
úvěrových ztrát [member]]

ifrs-full LimitationsThatMayResultI 
nInformationNotFullyReflec 
tingFairValueOfAssetsAndLia 
bilitiesInvolved

text label Popis cílů použitých metod a omezení, která mohou 
způsobit, že informace nebudou plně odrážet reálnou 
hodnotu předmětných aktiv a závazků.

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 41 
písm. b)

documentation Popis cílů použitých metod a omezení, které mohou 
způsobit, že informace nebudou plně odrážet reálnou 
hodnotu předmětných aktiv a závazků zahrnutých do 
analýzy citlivosti, která odráží vzájemné závislosti mezi 
proměnnými rizik.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/909  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LineItemsByFunctionMember member [default] label Řádkové položky podle funkce [member] Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 104, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 112 písm. c)

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Přiřazení 
nákladů podle druhů jejich funkci“, není-li použit žádný jiný 
člen.

ifrs-full LineItemsIncludingAmortisa 
tionOfIntangibleAssetsIntan 
gibleAssetsOtherThanGood 
will

text label Popis řádkové položky (řádkových položek) výkazu 
o úplném výsledku, ve kterých jsou uvedeny odpisy 
nehmotných aktiv

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. d)

documentation Popis řádkové položky (řádkových položek) výkazu 
o úplném výsledku, ve kterých jsou uvedeny odpisy 
nehmotných aktiv. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu; Odpisy a amortizace]

esef_cor LineItemsNotDimensionally 
Qualified

table label Řádkové položky, které nejsou rozměrově určeny

ifrs-full LineItemsOfRecognisedAsset 
sAndLiabilitiesRepresenting 
ContinuingInvolvementInDer 
ecognisedFinancialAssets

text label Popis řádkových položek vykázaných aktiv a pasiv 
představujících přetrvávající angažovanost v odúčtovaných 
finančních aktivech

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. a)

documentation Popis řádkových položek výkazu o finanční pozici, ve 
kterých jsou vykázány účetní hodnoty aktiv a pasiv 
představujících přetrvávající angažovanost v odúčtovaných 
finančních aktivech. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full LiquidityRiskMember member label Riziko likvidity [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
příklad: IFRS 7 odst. 32

documentation Tento člen představuje riziko, že účetní jednotka bude mít 
problémy splnit své povinnosti související s finančními 
závazky, které se hradí poskytnutím hotovosti nebo jiného 
finančního aktiva. [Odkaz: Finanční aktiva; Finanční 
závazky]

ifrs-full LivingAnimalsMember member label Živá zvířata [member] Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 41

documentation Tento člen představuje živá zvířata.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/910 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LoanCommitmentsMember member label Úvěrové přísliby [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B8E

documentation Tento člen představuje závazné přísliby poskytnout úvěr za 
předem stanovených podmínek.

ifrs-full LoansAcquiredInBusiness 
CombinationMember

member label Úvěry získané v podnikových kombinacích [member] Příklad: IFRS 3 odst. B64 
písm. h)

documentation Tento člen představuje úvěry získané v podnikových 
kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full LoansAndAdvancesToBanks X instant, debit label Úvěry a zálohy poskytnuté bankám Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka úvěrů a záloh, které účetní jednotka poskytla bankám.

ifrs-full LoansAndAdvancesToCusto 
mers

X instant, debit label Úvěry a zálohy zákazníkům Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka úvěrů a záloh, které účetní jednotka poskytla 
zákazníkům.

ifrs-full LoansAndReceivables X instant, debit label Úvěry a pohledávky Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. c)

documentation Částka nederivátových finančních aktiv s pevně určenými 
nebo vyčíslitelnými splátkami, která nejsou kotována na 
aktivním trhu, kromě: a) těch, která účetní jednotka hodlá 
prodat hned nebo v blízkém období a která budou 
klasifikována jako určená k obchodování, a těch, jejichž 
reálnou hodnotu účetní jednotka vykáže při výchozím 
zaúčtování v zisku nebo ztrátě; b) těch, která účetní jednotka 
při výchozím uznání označí jako realizovatelná; nebo c) těch, 
u kterých držitel nemůže získat zpět většinu své počáteční 
investice z jiného důvodu než pro zhoršení bonity úvěru 
a která budou klasifikována jako realizovatelná. Podíl získaný 
na skupině aktiv, která nejsou úvěry ani pohledávkami 
(například podíl v investičním nebo podobném fondu), není 
úvěrem ani pohledávkou. [Odkaz: Derivátová finanční 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/911  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LoansAndReceivablesCategor 
yMember

member label Úvěry a pohledávky, kategorie [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. c)

documentation Tento člen představuje kategorii úvěrů a pohledávek v rámci 
finančních aktiv. [Odkaz: Úvěry a pohledávky]

ifrs-full LoansPayableInBreachWhich 
PermittedLenderToDeman 
dAcceleratedRepayment

X instant, credit label Úvěrové závazky po splatnosti, u kterých mohl věřitel 
požadovat zrychlené splacení

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 19

documentation Částka úvěrových závazků po splatnosti, u kterých mohl 
věřitel požadovat zrychlené splacení.

ifrs-full LoansPayableInDefault X instant, credit label Úvěrové závazky v selhání Zveřejnění: IFRS 7 odst. 18 
písm. b)

documentation Částka úvěrových závazků v selhání.

ifrs-full LoansReceived X instant, credit label Přijaté úvěry Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka přijatých úvěrů.

ifrs-full LoansToGovernment X instant, debit label Úvěry poskytnuté státu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka úvěrů, které účetní jednotka poskytla státu.

ifrs-full LoansToGovernmentMember member label Úvěry poskytnuté státu [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje úvěry poskytnuté státu.

ifrs-full LongtermBorrowings X instant, credit label Dlouhodobá část dlouhodobých výpůjček Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Dlouhodobá část dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: 
Výpůjčky]

totalLabel Dlouhodobá část dlouhodobých výpůjček celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/912 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LongtermBorrowingsMem 
ber

member label Dlouhodobé výpůjčky [member] Příklad: IAS 7 – C Sesouhlasení 
závazků z financování, příklad: 
IAS 7 odst. 44C

documentation Tento člen představuje dlouhodobé výpůjčky. [Odkaz: 
Výpůjčky]

ifrs-full LongtermContractsMember member label Dlouhodobé smlouvy [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. e)

documentation Tento člen představuje dlouhodobé smlouvy se zákazníky.

ifrs-full LongtermDeposits X instant, debit label Dlouhodobé vklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých vkladů v účetní jednotce.

ifrs-full LongtermLegalProceeding 
sProvision

X instant, credit label Dlouhodobá rezerva na právní procesy Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
10 A soudní věc, příklad: 
IAS 37 odst. 87

documentation Částka dlouhodobé rezervy na právní procesy. [Odkaz: 
Rezerva na právní procesy]

ifrs-full LongtermMiscellaneousOther 
Provisions

X instant, credit label Různé ostatní dlouhodobé rezervy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. d)

documentation Částka různých ostatních dlouhodobých rezerv. [Odkaz: 
Různé ostatní rezervy]

ifrs-full LongtermOnerousContract 
sProvision

X instant, credit label Dlouhodobá rezerva na nevýhodné smlouvy Příklad: IAS 37 odst. 66

documentation Částka dlouhodobé rezervy na nevýhodné smlouvy. [Odkaz: 
Rezerva na nevýhodné smlouvy]

ifrs-full LongtermProvisionForDecom 
missioningRestorationAn 
dRehabilitationCosts

X instant, credit label Dlouhodobá rezerva na ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a rekultivaci

Příklad: IAS 37 – D příklady: 
zveřejnění, příklad: IAS 37 
odst. 8

documentation Částka dlouhodobé rezervy na ukončení provozu, uvedení 
do původního stavu a rekultivaci. [Odkaz: Rezerva na 
ukončení provozu, uvedení do původního stavu 
a rekultivaci]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/913  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LongtermRestructuringProvi 
sion

X instant, credit label Dlouhodobá rezerva na restrukturalizaci Příklad: IAS 37 odst. 70

documentation Částka dlouhodobé rezervy na restrukturalizaci. [Odkaz: 
Rezerva na restrukturalizaci]

ifrs-full LongtermWarrantyProvision X instant, credit label Dlouhodobá rezerva na záruky Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
1 Záruky, příklad: IAS 37 
odst. 87

documentation Částka dlouhodobé rezervy na záruky. [Odkaz: Rezerva na 
záruky]

ifrs-full LossComponentMember member label Složka ztráty [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. b)

documentation Tento člen představuje složku ztráty závazku ze zbývajícího 
pojistného krytí. Účetní jednotka vytvoří (nebo zvýší) složku 
ztráty závazku ze zbývajícího pojistného krytí pro 
nevýhodnou skupinu, která zachycuje ztráty vykázané podle 
odstavců 47a 48 standardu IFRS 17. Složka ztráty určuje 
částky, které jsou vykazovány v hospodářském výsledku jako 
zrušení ztrát nevýhodné skupiny a jsou tudíž vyloučeny ze 
stanovení výnosů z pojistných smluv. [Odkaz: Pojistné 
smlouvy [member]; Čisté závazky nebo aktiva ze zbývajícího 
pojistného krytí bez složky ztráty [member]]

ifrs-full LossesArisingFromDerecogni 
tionOfFinancialAssetsMeasur 
edAtAmortisedCost

(X) duration, debit label Ztráty vznikající na základě odúčtování finančních aktiv 
oceněných naběhlou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 20A

documentation Ztráta vykázaná ve výkazu o úplném výsledku vzniklá na 
základě odúčtování finančních aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě]

negatedLabel Ztráty vznikající na základě odúčtování finančních aktiv 
oceněných naběhlou hodnotou

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/914 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LossesIncurredInRelationToIn 
terestsInStructuredEntities

X duration, debit label Ztráty vzniklé v souvislosti s podíly ve strukturovaných 
jednotkách

Příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. b)

documentation Částka ztrát vzniklých účetní jednotce v souvislosti s jejími 
podíly ve strukturovaných jednotkách. [Odkaz: 
Nekonsolidované strukturované jednotky [member]]

ifrs-full LossesOnChangeInFairVa 
lueOfDerivatives

(X) duration, debit label Ztráty ze změn reálné hodnoty derivátů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Ztráty plynoucí ze změn reálné hodnoty derivátů vykázané 
do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [member]]

negatedLabel Ztráty ze změn reálné hodnoty derivátů

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvest 
mentProperties

(X) duration, debit label Ztráty z vyřazení investičního nemovitého majetku Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Ztráty z vyřazení investičního nemovitého majetku [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek]

negatedLabel Ztráty z vyřazení investičního nemovitého majetku

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvest 
ments

(X) duration, debit label Ztráty z vyřazení investic Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. d)

documentation Ztráty z vyřazení investic

negatedLabel Ztráty z vyřazení investic

ifrs-full LossesOnDisposalsOfNoncur 
rentAssets

(X) duration, debit label Ztráty z vyřazení dlouhodobých aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Ztráty z vyřazení dlouhodobých aktiv [Odkaz: Dlouhodobá 
aktiva]

negatedLabel Ztráty z vyřazení dlouhodobých aktiv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/915  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full LossesOnDisposalsOfProper 
tyPlantAndEquipment

(X) duration, debit label Ztráty z vyřazení pozemků, budov a zařízení Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. c)

documentation Ztráty z vyřazení pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

negatedLabel Ztráty z vyřazení pozemků, budov a zařízení

ifrs-full LossesOnLitigationSettle 
ments

(X) duration, debit label Ztráty z urovnání sporů Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. f)

documentation Ztráty z urovnání sporů.

negatedLabel Ztráty z urovnání sporů

ifrs-full LTELicencesMember member label Licence technologií LTE [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje licence technologií LTE (Long Term 
Evolution) [Odkaz: Licence a koncese]

ifrs-full Machinery X instant, debit label Strojní zařízení Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. c)

documentation Částka pozemků, budov a zařízení představující 
odepisovatelná strojní zařízení s dlouhou životností 
využívaná v činnosti jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full MachineryMember member label Strojní zařízení [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. c)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující odepisovatelná strojní zařízení s dlouhou 
životností využívaná v činnosti jednotky. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení]

ifrs-full MajorBusinessCombination 
Member

member label Důležitá podniková kombinace [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. a)

documentation Tento člen představuje důležité podnikové kombinace. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full MajorComponentsOfTaxEx 
penseIncomeAbstract

label Hlavní prvky daňového nákladu (výnosu) [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/916 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MajorCustomersAxis axis label Hlavní odběratelé [axis] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 34

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full MajorCustomersMember member [default] label Odběratelé [member] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 34

documentation Tento člen představuje odběratele. Zastupuje také standardní 
hodnotu pro osu „Hlavní odběratelé“, není-li použit žádný 
jiný člen.

ifrs-full MajorOrdinaryShareTransac 
tionsMember

member label Důležité transakce s kmenovými akciemi [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. f)

documentation Tento člen představuje důležité transakce s kmenovými 
akciemi. [Odkaz: Kmenové akcie [member]]

ifrs-full MajorPurchasesOfAssetsMem 
ber

member label Důležité nákupy aktiv [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. c)

documentation Tento člen představuje důležité nákupy aktiv.

ifrs-full ManagementConclusionOn 
FairPresentationAsConsequen 
ceOfDeparture

text label Závěr ze strany vedení o spolehlivé prezentaci v případě 
nedodržení požadavků

Zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. a)

documentation Závěr ze strany vedení, že účetní závěrka spolehlivě 
předkládá finanční situaci, finanční výkonnost a peněžní 
toky účetní jednotky, pokud se účetní jednotka odchýlila od 
požadavku standardu IFRS.

ifrs-full MandatoryReserveDeposit 
sAtCentralBanks

X instant, debit label Povinné rezervní vklady u centrálních bank Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka rezervních prostředků uložených v centrální bance 
pro splnění požadavku na regulační rezervy.

ifrs-full MarketApproachMember member label Tržní přístup [member] Příklad: IFRS 13 odst. 62

documentation Tento člen představuje oceňovací techniku, která využívá 
ceny a další relevantní informace získané díky tržním 
transakcím zahrnujícím identická či srovnatelná (tj. 
podobná) aktiva, závazky nebo skupinu aktiv a závazků, jako 
je podnik.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/917  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MarketComparableCompa 
niesMember

member label Srovnatelné společnosti na trhu [member] Příklad: IFRS 13 odst. B5, 
příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování, která je 
v souladu s tržním přístupem, který zahrnuje analýzu vstupů 
srovnatelných subjektů (např. násobek EBITDA, násobek 
výnosů, slevy za nedostatečnou prodejnost, kontrolní 
prémie) na současném trhu. [Odkaz: Tržní přístup [member]]

ifrs-full MarketComparablePrices 
Member

member label Srovnatelné ceny na trhu [member] Příklad: IFRS 13 odst. B5, 
příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování, která je 
v souladu s tržním přístupem, který zahrnuje analýzu vstupů 
srovnatelných cen (např. cenu za metr čtvereční) na 
současném trhu. [Odkaz: Tržní přístup [member]]

ifrs-full MarketRiskMember member label Tržní riziko [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii), příklad: IFRS 7 
odst. 32

documentation Tento člen představuje riziko, že reálná hodnota budoucích 
peněžních toků finančního nástroje se bude měnit z důvodu 
změn tržních cen. Tržní riziko zahrnuje tři druhy rizik: 
měnové riziko, úrokové riziko a jiné cenové riziko. [Odkaz: 
Měnové riziko [member]; Úrokové riziko [member]; Jiné 
cenové riziko [member]; Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full MarketsOfCustomersAxis axis label Trhy zákazníků [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full MarketsOfCustomersMember member [default] label Trhy zákazníků [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c)

documentation Tento člen představuje všechny trhy zákazníků. Zastupuje 
také standardní hodnotu pro osu „Trhy zákazníků“, není-li 
použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/918 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MastheadsAndPublishingTi 
tles

X instant, debit label Názvy periodik a publikační tituly Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
b)

documentation Částka nehmotných aktiv představujících práva získaná 
registrací k použití názvů periodik a publikačních titulů. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitle 
sMember

member label Názvy periodik a publikační tituly [member] Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
b)

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv 
představujících práva získaná registrací k použití názvů 
periodik a publikačních titulů. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

ifrs-full MaterialIncomeAndExpen 
seAbstract

label Významné výnosy a náklady [abstract]

ifrs-full MaterialReconcilingItems 
Member

member label Významné položky sesouhlasení [member] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 28

documentation Tento člen představuje významné úpravy, používané 
k sesouhlasení položek účetní závěrky účetní jednotky.

ifrs-full MatrixPricingMember member label Maticové ocenění [member] Příklad: IFRS 13 odst. B7

documentation Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování 
v souladu s tržním přístupem, která se používá především 
k oceňování některých typů finančních nástrojů, jako jsou 
dluhové nástroje, aniž by vycházela výhradně z kótovaných 
cen konkrétních cenných papírů, ale zaměřuje se spíše na 
vztah cenných papírů k jiným referenčním kótovaným 
cenným papírům. [Odkaz: Tržní přístup [member]; Finanční 
nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/919  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MatureBiologicalAssetsMem 
ber

member label Zralá biologická aktiva [member] Příklad: IAS 41 odst. 43

documentation Tento člen představuje zralá biologická aktiva. Zralá 
biologická aktiva jsou schopna sklizně (v případě 
konzumovatelných biologických aktiv) nebo jsou schopna 
přinášet pravidelnou úrodu (v případě plodících biologických 
aktiv). [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full MaturityAnalysisForDerivati 
veFinancialLiabilities

text block label Zveřejnění analýzy splatnosti derivátových finančních 
závazků [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. b)

documentation Zveřejnění analýzy splatnosti derivátových finančních 
závazků včetně zbytkové smluvní splatnosti u těch 
derivátových finančních závazků, u nichž je smluvní 
splatnost důležitá pro pochopení načasování peněžních 
toků. [Odkaz: Derivátové finanční závazky]

ifrs-full MaturityAnalysisForNonderi 
vativeFinancialLiabilities

text block label Zveřejnění analýzy splatnosti nederivátových finančních 
závazků [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. a)

documentation Zveřejnění analýzy splatnosti nederivátových finančních 
závazků (včetně smluv o vydaných finančních zárukách), 
včetně informace o zbytkové smluvní splatnosti. [Odkaz: 
Derivátové finanční závazky]

ifrs-full MaturityAxis axis label Splatnost [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 61, 
příklad: IAS 19 odst. 147 
písm. c), zveřejnění: IFRS 15 
odst. 120 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 16 odst. 94, 
zveřejnění: IFRS 16 odst. 97, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109A, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 23B písm. a), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 42E písm. e), 
příklad: IFRS 7 odst. B11

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/920 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MaximumExposureToCredi 
tRisk

X instant label Maximální míra vystavení úvěrovým rizikům Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K 
písm. a), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. 36 písm. a)

documentation Částka, která nejlépe reprezentuje maximální míru vystavení 
úvěrovému riziku bez zohlednění případných záruk v její 
držbě či jiných úvěrových posílení (např. ujednání o zápočtu, 
která nesplňují kritéria pro zápočet podle IAS 32). [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/921  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MaximumExposureToCredi 
tRiskFinancialInstrumentsTo 
WhichImpairmentRequire 
mentsInIFRS9AreNotApplied

X instant label Maximální míra úvěrového rizika, finanční nástroje, na které 
se nevztahují požadavky na znehodnocení uvedené ve 
standardu IFRS 9.

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 36 
písm. a)

documentation Částka, která nejlépe reprezentuje maximální míru 
úvěrového rizika ve vztahu k finančním nástrojům, na které 
se nevztahují požadavky na znehodnocení uvedené ve 
standardu IFRS 9. [Odkaz: Maximální míra úvěrového rizika]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/922 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MaximumExposureToCredi 
tRiskOfFinancialAssets

X instant label Maximální míra úvěrového rizika u finančních aktiv 
určených jako oceňovaná reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. a)

documentation Maximální míra úvěrového rizika u finančních aktiv 
určených jako oceňovaná reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; 
Maximální míra úvěrového rizika]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/923  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MaximumExposureToCredi 
tRiskOfLoansOrReceivables

X instant label Maximální míra úvěrového rizika u úvěrů nebo pohledávek Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 9 písm. a)documentation Maximální míra úvěrového rizika u úvěrů nebo pohledávek. 

[Odkaz: Úvěry a pohledávky; Úvěrové riziko [member]; 
Maximální míra úvěrového rizika]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/924 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MaximumExposureToCredi 
tRiskThatArisesFromCon 
tractsWithinScopeOfIFRS17

X instant label Maximální míra úvěrového rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 131 
písm. a)

documentation Částka, která nejlépe představuje maximální míru úvěrového 
rizika na konci vykazovaného období, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17. [Odkaz: Úvěrové 
riziko [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/925  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MaximumExposureToLoss 
FromContinuingInvolvement

X instant label Maximální míra vystavení riziku ztráty z přetrvávající 
angažovanosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. c)

documentation Částka, která nejlépe reprezentuje maximální vystavení 
účetní jednotky ztrátě vyplývající z její trvající angažovanosti 
v odúčtovaných finančních aktivech.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/926 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MaximumExposureToLoss 
FromInterestsInStructuredEn 
tities

X instant label Maximální míra vystavení riziku ztráty z podílů 
ve strukturovaných jednotkách

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. c)

documentation Částka, která nejlépe reprezentuje maximální vystavení 
účetní jednotky riziku ztráty vyplývající z jejích podílů 
ve strukturovaných jednotkách. [Odkaz: Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/927  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MaximumLimitOfLossesOf 
StructuredEntitiesWhichEnti 
tyIsRequiredToAbsorbBefor 
eOtherParties

X instant, credit label Maximální částka ztrát strukturované jednotky, kterou je 
účetní jednotka povinna absorbovat před ostatními stranami

Příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. d)

documentation Maximální částka ztrát strukturované jednotky, kterou je 
účetní jednotka povinna absorbovat před ostatními stranami. 
[Odkaz: Nekonsolidované strukturované jednotky 
[member]]

ifrs-full MeasurementAxis axis label Oceňování [axis] Zveřejnění: IAS 40 odst. 32A, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 

položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full MeasurementBasesProperty 
PlantAndEquipment

text label Oceňovací báze, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. a)

documentation Oceňovací báze použitá k určení hrubé účetní hodnoty pro 
třídu pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Hrubá účetní 
hodnota [member]; Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full MeasurementPeriodAdjust 
mentsRecognisedForParticu 
larAssetsLiabilitiesNoncon 
trollingInterestsOrItemsOf 
Consideration

X duration label Úpravy provedené v rámci dokončovacího období vykázané 
u určitých aktiv, závazků, nekontrolních podílů nebo 
položek protihodnoty

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. a) bod iii)

documentation Částka úprav provedených v rámci dokončovacího období 
vykázaných u určitých aktiv, závazků, nekontrolních podílů 
nebo položek protihodnoty, u nichž není prvotní zaúčtování 
podnikové kombinace dokončeno. Dokončovací období je 
období po datu akvizice, během kterého nabyvatel smí 
upravit prozatímní ocenění vykázané v rámci podnikové 
kombinace. [Odkaz: Nekontrolní podíly; Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full MediaProductionExpense X duration, debit label Náklady na výrobu médií Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů na výrobu médií.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/928 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full Merchandise X instant, debit label Aktuální obchodní zboží; Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob, představujících hodnotu zásob 
zakoupených k dalšímu prodeji. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full MergerReserve X instant, credit label Fond na fúze Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Složka vlastního kapitálu, která se může vytvořit v souvislosti 
s podnikovými kombinacemi mimo rozsah působnosti 
standardu IFRS 3.

ifrs-full MergerReserveMember member label Fond na fúze [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu, která se 
může vytvořit v souvislosti s podnikovými kombinacemi 
mimo rozsah působnosti standardu IFRS 3.

ifrs-full MethodOfAssessmentOfEx 
pectedCreditLossesAxis

axis label Metoda posouzení očekávané úvěrové ztráty [axis] Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full MethodOfAssessmentOfEx 
pectedCreditLossesMember

member [default] label Metoda posouzení očekávaných úvěrových ztrát [member] Příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20B

documentation Tento člen představuje všechny metody posouzení 
očekávaných úvěrových ztrát. Očekávané úvěrové ztráty jsou 
váženým průměrem úvěrových ztrát, kde vahami jsou 
příslušná rizika neplnění závazků. Tento člen zastupuje také 
standardní hodnotu pro osu „Metoda posouzení 
očekávaných úvěrových ztrát“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full MethodOfDeterminingFairVa 
lueOfInstrumentsOrInterests

text label Popis metod ocenění reálné hodnoty nástrojů nebo podílů Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod iv)

documentation Popis metod ocenění reálné hodnoty podílů na vlastním 
kapitálu nabyvatele předaných jako protihodnota 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/929  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MethodsAndAssumptionsU 
sedInPreparingSensitivityAna 
lysis

text label Popis metod a předpokladů použitých při přípravě analýzy 
citlivosti

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 40 
písm. b)

documentation Popis metod a předpokladů použitých při zpracovávání 
analýzy citlivosti pro druhy tržního rizika, jimž je účetní 
jednotka vystavena. [Odkaz: Tržní riziko [member]]

ifrs-full MethodsOfGenerationAxis axis label Metody tvorby [axis] Zveřejnění: IAS 38 odst. 118

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full MethodsOfGenerationMem 
ber

member [default] label Metody tvorby [member] Zveřejnění: IAS 38 odst. 118

documentation Tento člen představuje všechny metody tvorby. Zastupuje 
také standardní hodnotu pro osu „Metody tvorby“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full MethodsOfTranslationUsed 
ToDetermineSupplementar 
yInformation

text label Popis metod přechodu, použitých ke stanovení doplňkových 
informací

Zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. c)

documentation Popis metod přechodu, použitých ke stanovení doplňkových 
informací účetní jednotky, pokud jednotka udává informace 
v měně odlišné od funkční měny nebo měny vykazování 
jednotky.

ifrs-full MethodsToDetermineAmoun 
tOfChangesInFairValueOfFi 
nancialAssetsAndFinancialLia 
bilitiesAttributableToChange 
sInCreditRisk

text label Popis metod ke stanovení částky změn reálné hodnoty 
finančních aktiv a finančních závazků způsobených 
změnami úvěrového rizika

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
písm. a)

documentation Popis metod ke stanovení částky změn reálné hodnoty 
finančních aktiv a finančních závazků způsobených 
změnami úvěrového rizika, včetně vysvětlení vhodnosti 
příslušné metody. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; 
Finanční aktiva; Finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/930 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MethodsUsedInPreparingSen 
sitivityAnalysisReflectingIn 
terdependenciesBetweenRisk 
Variables

text label Popis metod, parametrů a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti, odrážejících vzájemné závislosti 
mezi proměnnými rizika

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 41 
písm. a)

documentation Popis metod, parametrů a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti, jako např. hodnota v riziku, 
odrážejících vzájemné závislosti mezi proměnnými rizika 
(např. úrokové míry nebo měnové kurzy), které jsou 
používány k řízení finančních rizik.

ifrs-full MethodsUsedToMeasureCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S17Axis

axis label Metody použité k ocenění smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 [axis]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full MethodsUsedToMeasureCon 
tractsWithinScopeOfIFRS17 
Member

member [default] label Metody použité k ocenění smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 117 
písm. a)

documentation Tento člen představuje metody použité k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Metody 
použité k ocenění smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full MethodsUsedToMeasureRisk text label Metody použité ke stanovení částky rizika Zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. b)

documentation Popis metod použitých ke stanovení částka rizik 
vyplývajících z finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn 
vestmentsInAssociates

text label Metody použité k účtování investic do přidružených podniků Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. c), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. c)

documentation Popis metod použitých k účtování investic do přidružených 
podniků. [Odkaz: Přidružené podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/931  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn 
vestmentsInJointVentures

text label Metody použité k účtování investic do společných podniků Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. c), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. c)

documentation Popis metod použitých k účtování investic do společných 
podniků. [Odkaz: Společné podniky [member]]

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn 
vestmentsInSubsidiaries

text label Metody použité k účtování investic do dceřiných podniků Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. c), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. c)

documentation Popis metod použitých k účtování investic do dceřiných 
podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full MethodUsedToDetermineSet 
tlementAmountForPreexistin 
gRelationshipForTransaction 
RecognisedSeparatelyFromAc 
quisitionOfAssetsAndAs 
sumptionOfLiabilitiesInBusi 
nessCombination

text label Metody použité k určení částky vypořádání v případě 
historického vztahu u transakcí vykázaných odděleně od 
nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích.

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod iv)

documentation Popis metod použitých k určení částky vypořádání v případě 
historického vztahu u transakcí vykázaných odděleně od 
nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full MiningAssets X instant, debit label Těžební aktiva Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Hodnota aktiv v souvislosti s těžební činností účetní 
jednotky.

ifrs-full MiningAssetsMember member label Těžební aktiva [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje těžební aktiva. [Odkaz: Těžební 
aktiva]

ifrs-full MiningPropertyMember member label Nemovitosti v souvislosti s těžební činností [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje nemovitosti v souvislosti s těžební 
činností.

ifrs-full MiningRightsMember member label Těžební práva [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje práva v souvislosti s těžební činností.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/932 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MiscellaneousAssetsAbstract label Různá aktiva [abstract]

ifrs-full MiscellaneousComponentsO 
fEquityAbstract

label Různé složky vlastního kapitálu [abstract]

ifrs-full MiscellaneousCurrentAsset 
sAbstract

label Různá krátkodobá aktiva [abstract]

ifrs-full MiscellaneousCurrentLiabili 
tiesAbstract

label Různé krátkodobé závazky [abstract]

ifrs-full MiscellaneousEquityAbstract label Různý vlastní kapitál [abstract]

ifrs-full MiscellaneousLiabilitiesAb 
stract

label Různé závazky [abstract]

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentAs 
setsAbstract

label Různá dlouhodobá aktiva [abstract]

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentLia 
bilitiesAbstract

label Různé dlouhodobé závazky [abstract]

ifrs-full MiscellaneousOtherCompre 
hensiveIncomeAbstract

label Různý ostatní úplný výsledek [abstract]

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatin 
gExpense

X duration, debit label Různé ostatní provozní náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka různých ostatních provozních nákladů. [Odkaz: 
Ostatní provozní výnosy (náklady)]

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatin 
gIncome

X duration, credit label Různé ostatní provozní výnosy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka různých ostatních provozních výnosů. [Odkaz: 
Ostatní provozní výnosy (náklady)]

ifrs-full MiscellaneousOtherProvi 
sions

X instant, credit label Různé ostatní rezervy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. d)

documentation Částka různých ostatních rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy]

totalLabel Různé ostatní rezervy celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/933  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MiscellaneousOtherProvision 
sAbstract

label Různé ostatní rezervy [abstract]

ifrs-full MiscellaneousOtherProvi 
sionsMember

member label Různé ostatní rezervy [member] Zveřejnění: IAS 37 odst. 84

documentation Tento člen představuje různé ostatní rezervy. [Odkaz: Ostatní 
rezervy [member]]

ifrs-full MiscellaneousOtherReserves 
Member

member label Různé ostatní fondy [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu, 
reprezentující různé fondy, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní fondy [member]]

ifrs-full MiscellaneousTimeBandsAb 
stract

label Různé časové úseky [abstract]

ifrs-full ModelUsedToMeasureInvest 
mentProperty

text label Vysvětlení toho, zda účetní jednotka při oceňování 
investičního nemovitého majetku použila model oceňování 
reálnou hodnotou, nebo pořizovací cenou.

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. a)

documentation Vysvětlení toho, zda účetní jednotka při oceňování 
investičního nemovitého majetku použila model oceňování 
reálnou hodnotou, nebo pořizovací cenou. [Odkaz: Model 
oceňování reálnou hodnotou [member]; V pořizovacích 
nákladech [member]; Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full MortgagesMember member label Hypotéky [member] Příklad: IFRS 7 odst. 6, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20B, příklad: 
IFRS 7 odst. IG40Bdocumentation Tento člen představuje třídu finančních aktiv, která 

reprezentují úvěry k financování nákupu aktiv, kdy aktivum 
slouží jako kolaterál k zajištění úvěru.

ifrs-full MotorVehicles X instant, debit label Motorová vozidla Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. f)

documentation Částka pozemků, budov a zařízení představující samohybná 
pozemní vozidla používaná při činnosti účetní jednotky. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/934 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full MotorVehiclesMember member label Motorová vozidla [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. f)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující samohybná pozemní vozidla používaná při 
činnosti účetní jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full MultiemployerDefinedBenefit 
PlansMember

member label Sdružené plány definovaných požitků [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: IAS 19 
odst. 34 písm. b)

documentation Tento člen představuje plány definovaných požitků (kromě 
státních plánů), které: a) sdružují aktiva přispívaná různými 
účetními jednotkami, které nejsou pod společnou kontrolou, 
a b) používají tato aktiva k poskytování požitků 
zaměstnancům z více než jedné účetní jednotky na principu, 
že částky příspěvků a požitků jsou stanoveny bez ohledu na 
to, která účetní jednotka dotyčné zaměstnance zaměstnává. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full MultiperiodExcessEarnings 
MethodMember

member label Metoda zvýšených výnosů za více období [member] Příklad: IFRS 13 odst. B11 
písm. c)

documentation Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování 
v souladu s výnosovým přístupem, která zahrnuje analýzu 
zvýšených výnosů v průběhu časových období a používá se 
ke stanovení reálné hodnoty některých nehmotných aktiv. 
[Odkaz: Výnosový přístup [member]]

ifrs-full NameOfAcquiree text label Název nabývaného podniku Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. a)

documentation Název podniku nebo podniků, nad nimiž nabyvatel získá 
kontrolu v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]]

ifrs-full NameOfAssociate text label Název přidruženého podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod i), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod i)

documentation Název přidruženého podniku. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/935  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NameOfEntityWhoseConsoli 
datedFinancialStatementsHa 
veBeenProducedForPublicUse

text label Název účetní jednotky, jejíž konsolidovaná účetní závěrka je 
k dispozici pro veřejné užití

Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a)

documentation Název nejvyššího nebo některého vyššího mateřského 
podniku účetní jednotky, jehož konsolidovaná účetní 
závěrka v souladu se standardy IFRS je k dispozici pro veřejné 
užití. [Odkaz: Konsolidované [member]; IFRS [member]]

ifrs-full NameOfGovernmentAndNa 
tureOfRelationshipWithGo 
vernment

text label Název orgánu veřejné správy a povaha vztahu k němu Zveřejnění: IAS 24 odst. 26 
písm. a)

documentation Název orgánu veřejné správy a povaha jeho vztahu 
s vykazující účetní jednotkou (tj. ovládání, spoluovládání 
nebo podstatný vliv). [Odkaz: Stát [member]]

ifrs-full NameOfJointOperation text label Název společných činností Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod i)

documentation Název společných činností. [Odkaz: Společné činnosti 
[member]]

ifrs-full NameOfJointVenture text label Název společného podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod i), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod i)

documentation Název společného podniku. [Odkaz: Společné podniky 
[member]]

ifrs-full NameOfMostSeniorParentEn 
tityProducingPubliclyAvaila 
bleFinancialStatements

text label Název nadřazeného mateřského podniku, který sestavuje 
účetní závěrky přístupné veřejnosti

Zveřejnění: IAS 24 odst. 13

documentation Název nadřazeného mateřského podniku, který sestavuje 
účetní závěrky přístupné veřejnosti.

ifrs-full NameOfParentEntity text label Název mateřské účetní jednotky Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. c), zveřejnění: IAS 24 
odst. 13

documentation Název mateřského podniku účetní jednotky. [Odkaz: 
Mateřský podnik [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/936 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NameOfReportingEntityOrO 
therMeansOfIdentification

text label Název vykazující účetní jednotky nebo jiný způsob 
identifikace

Zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. a)

documentation Název vykazující účetní jednotky nebo jiný způsob 
identifikace.

ifrs-full NameOfSubsidiary text label Název dceřiného podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod i), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 19B písm. a)

documentation Název dceřiného podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]]

ifrs-full NameOfUltimateParen 
tOfGroup

text label Název nejvyššího mateřského podniku ve skupině Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. c), zveřejnění: IAS 24 
odst. 13

documentation Název nejvyššího ovládajícího podniku ve skupině.

ifrs-full NamesOfEmployersAndEm 
ployeeGroupsCovered

text label Jména zaměstnavatelů a skupin zaměstnanců zařazených do 
plánu

Zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. a)

documentation Jména zaměstnavatelů a skupin zaměstnanců zařazených do 
penzijních plánů.

ifrs-full NatureOfFinancialAsset 
sTransferredDuringPeriod 
WhichDoNotQualifyForDere 
cognition

text label Popis povahy převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. a)

documentation Popis povahy převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu. [Odkaz: Převedená finanční 
aktiva, která nejsou odúčtována v celém rozsahu [member]; 
Finanční aktiva]

ifrs-full NatureOfRisksAndRewardsO 
fOwnershipToWhichEntityRe 
mainsExposed

text label Popis povahy rizik a výhod z vlastnictví, kterým je účetní 
jednotka vystavena

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. b)

documentation Popis povahy rizik a výhod z vlastnictví převedených 
finančních aktiv, která nejsou odúčtována v celém rozsahu, 
kterým je účetní jednotka vystavena. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/937  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetAmountArisingFromIn 
suranceContractsMember

member [default] label Čistá částka vyplývající z pojistných smluv [member] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Tento člen představuje čistou částku vyplývající z pojistných 
smluv. Zastupuje také standardní hodnotu pro osu 
„Částky vyplývající z pojistných smluv“, není-li použit žádný 
jiný člen. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

ifrs-full NetAmountsForPayfloatin 
gReceivefixedInterestRateS 
wapsForWhichNetCashFlow 
sAreExchanged

X instant, credit label Čisté částky za úrokové swapy typu „platba proměnlivé míry 
a přijetí pevné míry“, za něž se směňují čisté peněžní toky

Příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. c)

documentation Částka smluvních (nediskontovaných) peněžních toků ve 
vztahu k čistým částkám za úrokové swapy typu „platba 
proměnlivé míry a přijetí pevné míry“, za něž se směňují čisté 
peněžní toky. [Odkaz: Smlouva o swapu [member]]

ifrs-full NetAssetsLiabilities X instant, debit label Aktiva (závazky) Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 1 odst. 
IG63

documentation Částka aktiv po odečtení částky závazků.

netLabel Čistá aktiva (závazky)

ifrs-full NetAssetsLiabilitiesAbstract label Čistá aktiva (závazky) [abstract]

ifrs-full NetAssetValueMember member label Čistá hodnota aktiv [member] Příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje techniku oceňování, která porovnává 
hodnotu aktiv a závazků.

ifrs-full NetCurrentAssetsLiabilitie 
sAbstract

label Čistá krátkodobá aktiva (závazky) [abstract]

ifrs-full NetDebt X instant, credit label Čistý dluh Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka čistého dluhu účetní jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/938 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetDeferredTaxAssets X instant, debit label Čisté odložené daňové pohledávky Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod i)

documentation Částka odložených daňových pohledávek po odpočtu 
odložených daňových závazků, kdy absolutní částka 
odložených daňových pohledávek je vyšší než absolutní 
částka odložených daňových závazků. [Odkaz: Odložené 
daňové pohledávky; Odložené daňové závazky]

ifrs-full NetDeferredTaxAssetsAndLia 
bilitiesAbstract

label Čisté odložené daňové pohledávky a závazky [abstract]

ifrs-full NetDeferredTaxLiabilities X instant, credit label Čisté odložené daňové závazky Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod i)

documentation Částka odložených daňových závazků po odpočtu 
odložených daňových pohledávek, kdy absolutní částka 
odložených daňových závazků je vyšší než absolutní částka 
odložených daňových pohledávek. [Odkaz: Odložené 
daňové pohledávky; Odložené daňové závazky]

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAs 
setAxis

axis label Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků [axis] Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAs 
setMember

member [default] label Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a)

documentation Tento člen představuje čistý závazek (aktivum) 
z definovaných požitků. Zastupuje také standardní hodnotu 
pro osu „Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků]

ifrs-full NetEarnedPremium X duration, credit label Čisté obdržené pojistné Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 85

documentation Částka pojistného získaného z pojistných smluv po odpočtu 
zajistného. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/939  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetFinancialAssetsSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreements

X instant, debit label Čistá finanční aktiva, na která se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. e)

documentation Zbývající částka vykázaná ve výkazu o finanční pozici po 
odečtení částek, které podléhají vynutitelné rámcové dohodě 
o započtení nebo podobné dohodě a které nebyly započteny 
oproti finančním aktivům z čisté částky finančních aktiv, 
které podléhají započtení, vymahatelným rámcovým 
smlouvám o zápočtu nebo obdobným dohodám.

netLabel Čistá finanční aktiva, na která se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody

ifrs-full NetFinancialAssetsSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreementsAbstract

label Čistá finanční aktiva, na která se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody [abstract]

ifrs-full NetFinancialAssetsSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreementsInStatemen 
tOfFinancialPosition

X instant, debit label Čistá finanční aktiva, na která se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody ve výkazu o finanční pozici

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. c)

documentation Čistá částka finančních aktiv, na která se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné 
dohody, vykázaná ve výkazu o finanční pozici. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

netLabel Čistá finanční aktiva, na která se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody ve výkazu o finanční pozici

ifrs-full NetFinancialAssetsSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreementsInStatemen 
tOfFinancialPositionAbstract

label Čistá finanční aktiva, na která se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody, ve výkazu o finanční pozici [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/940 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreements

X instant, credit label Čisté finanční závazky, na které se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. e)

documentation Zbývající částka vykázaná ve výkazu o finanční pozici po 
odečtení částek, které podléhají vynutitelné rámcové dohodě 
o započtení nebo podobné dohodě a které nebyly započteny 
oproti finančním závazkům z čisté částky finančních 
závazků, které podléhají započtení, vymahatelným 
rámcovým smlouvám o zápočtu nebo obdobným dohodám.

netLabel Čisté finanční závazky, na které se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreementsAbstract

label Čisté finanční závazky, na které se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody [abstract]

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreementsInStatemen 
tOfFinancialPosition

X instant, credit label Čisté finanční závazky, na které se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody, ve výkazu o finanční pozici

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. c)

documentation Čistá částka finančních závazků, na které se vztahuje 
započtení, vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo 
obdobné dohody, vykázaná ve výkazu o finanční pozici. 
[Odkaz: Finanční závazky]

netLabel Čisté finanční závazky, na které se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody, ve výkazu o finanční pozici

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject 
ToOffsettingEnforceableMas 
terNettingArrangementsOrSi 
milarAgreementsInStatemen 
tOfFinancialPositionAbstract

label Čisté finanční závazky, na které se vztahuje započtení, 
vymahatelné smlouvy o celkovém zápočtu nebo obdobné 
dohody, ve výkazu o finanční pozici [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/941  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetForeignExchangeGain X duration, credit label Čistý kurzový zisk Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 35, 
obvyklá praxe: IAS 21 odst. 52 
písm. a)

documentation Čistý zisk vyplývající z kurzových rozdílů vykázaný ve 
výsledovce s výjimkou případů, které vznikají u finančních 
nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou účtovaných 
výsledkově v souladu s IFRS 9. [Odkaz: Čistý kurzový zisk 
(ztráta)]

commentaryGui-
dance

Tuto řádkovou položku použijte jen v případě, že jsou čisté 
kurzové zisky (ztráty) zahrnuty v jiných řádkových 
položkách ve výkazu zisku a ztrát v závislosti na tom, zda 
vykázaná částka za dané období představuje čistý zisk nebo 
čistou ztrátu. Například účetní jednotka X ve své účetní 
závěrce za rok 20X1 uvádí, že finanční výnos zahrnuje čistý 
kurzový zisk 100 MJ v roce 20X1 (20X0 nula) a že finanční 
náklady zahrnují v roce 20X1 nulovou čistou kurzovou 
ztrátu (70 MJ v roce 20X0). V jiných případech použijte 
řádkovou položku „Čistý kurzový zisk (ztráta)“ místo toho, 
abyste označili čisté kurzové zisky.

ifrs-full NetForeignExchangeLoss X duration, debit label Čistá kurzová ztráta Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 35, 
obvyklá praxe: IAS 21 odst. 52 
písm. a)

documentation Čistá ztráta vyplývající z kurzových rozdílů vykázaná ve 
výsledovce s výjimkou případů, které vznikají u finančních 
nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou účtovaných 
výsledkově v souladu s IFRS 9. [Odkaz: Čistý kurzový zisk 
(ztráta)]

commentaryGui-
dance

Tuto řádkovou položku použijte jen v případě, že jsou čisté 
kurzové zisky (ztráty) zahrnuty v jiných řádkových 
položkách ve výkazu zisku a ztrát v závislosti na tom, zda 
vykázaná částka za dané období představuje čistý zisk nebo 
čistou ztrátu. Například účetní jednotka X ve své účetní 
závěrce za rok 20X1 uvádí, že finanční výnos zahrnuje čistý 
kurzový zisk 100 MJ v roce 20X1 (20X0 nula) a že finanční 
náklady zahrnují v roce 20X1 nulovou čistou kurzovou 
ztrátu (70 MJ v roce 20X0). V jiných případech použijte 
řádkovou položku „Čistý kurzový zisk (ztráta)“ místo toho, 
abyste označili čisté kurzové ztráty.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/942 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetInvestmentInFinanceLease X instant, debit label Čistá investice do finančního leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 94

documentation Hrubá investice do finančního leasingu diskontovaná 
implicitní úrokovou mírou leasingu. Finanční leasing je 
leasing, který převádí v podstatě všechna rizika a užitky 
vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. Hrubá 
investice do finančního leasingu je součtem: a) leasingových 
plateb, které obdrží pronajímatel z finančního leasingu, a b) 
jakékoliv nezaručené zbytkové hodnoty připadající na 
pronajímatele. Implicitní úroková míra leasingu je úroková 
míra, při které se současná hodnota a) leasingových plateb 
a b) nezaručené zbytkové hodnoty rovná součtu i) reálné 
hodnoty podkladového aktiva a ii) počátečních přímých 
nákladů pronajímatele.

totalLabel Čistá investice do finančního leasingu

ifrs-full NetLiabilitiesOrAssetsForRe 
mainingCoverageExcludin 
gLossComponentMember

member label Čisté závazky nebo aktiva ze zbývajícího pojistného krytí bez 
složky ztráty [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. a)

documentation Tento člen představuje čisté závazky nebo aktiva ze složky 
zbývajícího pojistného kryti bez složky ztráty. Závazek ze 
zbývajícího pojistného krytí je závazek účetní jednotky: a) 
vyšetřit a uhradit platné nároky na základě stávajících 
pojistných smluv z titulu pojistných událostí, které dosud 
nenastaly (tj. povinnost, která se týká dosud neuplynulé části 
doby pojistného krytí), a b) uhradit částky na základě 
stávajících pojistných smluv, které nejsou uvedeny pod 
písmenem a) a které se týkají: i) doposud neposkytnutých 
pojistných služeb (tj. povinností, které se týkají budoucího 
poskytování pojistných služeb), nebo ii) jakýchkoli 
investičních složek nebo jiných částek, které nesouvisí 
s poskytováním pojistných služeb a které nebyly převedeny 
do závazku ze vzniklých pojistných nároků. [Odkaz: Pojistné 
smlouvy [member]; Složka ztráty [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/943  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetMovementInDeferredTax 
ArisingFromRegulatoryDefer 
ralAccountBalancesRelatedTo 
ProfitOrLoss

X duration, credit label Čisté změny odložené daně, vyplývající ze zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci, související 
s hospodářským výsledkem

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B12 
písm. b)

documentation Částka čisté změny odložené daně vyplývající ze zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci, související 
s hospodářským výsledkem. [Odkaz: Odložená daňová 
pohledávka v souvislosti se zůstatky účtů časového rozlišení; 
Odložený daňový závazek v souvislosti se zůstatky účtů 
časového rozlišení; Zisk (ztráta)]

ifrs-full NetMovementInOtherRegula 
toryDeferralAccountBalances 
RelatedToProfitOrLoss

X duration, credit label Čisté změny zůstatků ostatních účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, související s hospodářským výsledkem

Obvyklá praxe: IFRS 14 
odst. 25, obvyklá praxe: IFRS 
14 odst. IE5

documentation Částka čistých změn ostatních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci, souvisejících s hospodářským 
výsledkem, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, 
související s hospodářským výsledkem]

ifrs-full NetMovementInRegulatory 
DeferralAccountBalancesRela 
tedToOtherComprehensiveIn 
comeAbstract

label Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, související s ostatním úplným výsledkem [abstract]

ifrs-full NetMovementInRegulatory 
DeferralAccountBalancesRela 
tedToProfitOrLoss

X duration, credit label Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, související s hospodářským výsledkem

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 23, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 35

documentation Částka čistých změn zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, souvisejících s hospodářským výsledkem. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]; Zisk (ztráta)]

totalLabel Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci celkem, související s hospodářským výsledkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/944 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetMovementInRegulatory 
DeferralAccountBalancesRela 
tedToProfitOrLossAbstract

label Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci související s hospodářským výsledkem [abstract]

ifrs-full NetMovementInRegulatory 
DeferralAccountBalancesRela 
tedToProfitOrLossAndNetMo 
vementInRelatedDeferredTax

X duration, credit label Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, související s hospodářským výsledkem, a čisté 
změny související odložené daně

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B12 
písm. a)

documentation Částka čistých změn zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, souvisejících s hospodářským výsledkem, 
a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: Čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, 
související s hospodářským výsledkem; Čisté změny 
odložené daně, vyplývající ze zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci, související s hospodářským 
výsledkem]

totalLabel Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci celkem, související s hospodářským výsledkem, 
a čisté změny související odložené daně

ifrs-full NetMovementInRegulatory 
DeferralAccountBalancesRela 
tedToProfitOrLossAndNetMo 
vementInRelatedDeferredTax 
Abstract

label Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, související s hospodářským výsledkem, a čisté 
změny, související s odloženou daní [abstract]

ifrs-full NetMovementInRegulatory 
DeferralAccountBalancesRela 
tedToProfitOrLossAttributa 
bleToNoncontrollingInterests

X duration, credit label Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, související s hospodářským výsledkem, které jsou 
způsobené nekontrolními podíly

Zveřejnění: IFRS 14 odst. B25

documentation Částka čistých změn zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, souvisejících s hospodářským výsledkem, 
které jsou způsobené nekontrolními podíly. [Odkaz: Čisté 
změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, 
související s hospodářským výsledkem; Nekontrolní podíly]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/945  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NetMovementInRegulatory 
DeferralAccountBalancesRela 
tedToProfitOrLossDirectlyAs 
sociatedWithDiscontinuedO 
peration

X duration, credit label Čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, související s hospodářským výsledkem, které přímo 
souvisí s ukončenou činností

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 25

documentation Částka čistých změn zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci související s hospodářským výsledkem, které 
přímo souvisí s ukončenou činností. [Odkaz: Čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, 
související s hospodářským výsledkem; Ukončené činnosti 
[member]]

ifrs-full NetworkInfrastructureMem 
ber

member label Infrastruktura sítě [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující infrastrukturu sítě. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full NewIFRSsAxis axis label Nové IFRS [axis] Zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. b)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full NewIFRSsMember member [default] label Nové standardy IFRS [member] Zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. b)

documentation Tento člen představuje standardy IFRS, které již byly vydány, 
ale dosud nevstoupily v platnost. Zastupuje také standardní 
hodnotu pro osu „Nové standardy IFRS“, není-li použit žádný 
jiný člen. [Odkaz: IFRS [member]]

ifrs-full NewLiabilitiesContingentLia 
bilitiesRecognisedInBusiness 
Combination

X duration, credit label Nové závazky, podmíněné závazky vykázané v podnikové 
kombinaci

Obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B67 písm. c)

documentation Částka nových podmíněných závazků vykázaná v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/946 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NewProvisionsOtherProvi 
sions

X duration, credit label Nové rezervy, ostatní rezervy Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 
písm. b)

documentation Vykázaná částka nových ostatních rezerv. [Odkaz: Jiné 
rezervy]

ifrs-full NineYearsBeforeReportin 
gYearMember

member label Devět let před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil devět let před 
koncem vykazovaného účetního období.

ifrs-full NominalAmountOfHedgin 
gInstrument

X.XX instant label Nominální hodnota zajišťovacího nástroje Zveřejnění: IFRS 7 odst. 23B 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24A písm. d)

documentation Nominální hodnota zajišťovacího nástroje. [Odkaz: 
Zajišťovací nástroje [member]]

ifrs-full NominalAmountOfHedgin 
gInstrumentsInHedgingRela 
tionshipsToWhichAmend 
mentsForInterestRateBench 
markReformAreApplied

X instant label Nominální hodnota zajišťovacích nástrojů v zajišťovacích 
vztazích, na něž se uplatňují změny za účelem reformy 
referenční úrovně úrokových sazeb

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. e)

documentation Nominální hodnota zajišťovacích nástrojů v zajišťovacích 
vztazích, na něž účetní jednotka uplatňuje výjimky v rozsahu 
změn referenčních hodnot za účelem reformy referenční 
úrovně úrokových sazeb. [Odkaz: Nominální hodnota 
zajišťovacího nástroje]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/947  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NominalOrPrincipalAmoun 
tOfFinancialInstrumentOn 
DiscontinuationOfMeasure 
mentAtFairValueThroughPro 
fitOrLossBecauseCreditDeri 
vativeIsUsedToManageCredi 
tRisk

X instant label Nominální hodnota nebo hodnota jistiny finančního nástroje 
při ukončení oceňování reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty z důvodu použití úvěrového derivátu pro 
řízení úvěrového rizika

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. c)

documentation Nominální hodnota nebo hodnota jistiny finančního nástroje 
při ukončení oceňování reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty z důvodu použití úvěrového derivátu pro 
řízení úvěrového rizika daného finančního nástroje. [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]; Deriváty [member]; Finanční 
nástroje, třída [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/948 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NonadjustingEventsAfterRe 
portingPeriodAxis

axis label Události po skončení účetního období nevyžadující úpravu 
účetní závěrky [axis]

Zveřejnění: IAS 10 odst. 21

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full NonadjustingEventsMember member [default] label Události po skončení účetního období nevyžadující úpravu 
účetní závěrky [member]

Zveřejnění: IAS 10 odst. 21

documentation Tento člen představuje události, ke kterým dojde mezi 
koncem účetního období a datem, kdy je účetní závěrka 
schválena k vydání, a naznačují podmínky, které nastaly po 
vykazovaném období. Zastupuje také standardní hodnotu 
pro osu „Události po skončení účetního období nevyžadující 
úpravu účetní závěrky“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredFor 
DistributionToOwnersBefore 
FinancialStatementsAuthori 
sedForIssue

X instant, debit label Nepeněžní aktiva, která byla před schválením účetní závěrky 
ke zveřejnění deklarována k rozdělení mezi vlastníky

Zveřejnění: IFRIC 17 odst. 17 
písm. b)

documentation Hodnota nepeněžních aktiv, která mají být rozdělena ve 
formě dividendy, je-li datum deklarace po konci účetního 
období, ale před schválením účetní závěrky ke zveřejnění.

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredFor 
DistributionToOwnersBefore 
FinancialStatementsAuthori 
sedForIssueAtFairValue

X instant, debit label Nepeněžní aktiva v reálné hodnotě, která byla před 
schválením účetní závěrky ke zveřejnění deklarována 
k rozdělení vlastníkům

Zveřejnění: IFRIC 17 odst. 17 
písm. c)

documentation Reálná hodnota nepeněžních aktiv, která mají být rozdělena 
ve formě dividendy, je-li datum deklarace po konci účetního 
období, ale před schválením účetní závěrky ke zveřejnění. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Nepeněžní aktiva, která 
byla před schválením účetní závěrky ke zveřejnění 
deklarována k rozdělení vlastníkům]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/949  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncashAssetsPledgedAsCol 
lateralForWhichTransferee 
HasRightByContractOrCus 
tomToSellOrRepledgeCollat 
eral

X instant, debit label Nepeněžní aktiva zastavená jako kolaterál, u kterých má 
přejímající ze smlouvy nebo ze zvyklosti právo kolaterál 
prodat nebo znovu zastavit

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 39 
odst. 37 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 3.2.23 písm. a)

documentation Částka nepeněžních aktiv (jako jsou dluhové nebo kapitálové 
nástroje) poskytnutých přejímajícímu jako kolaterál, 
u kterých má přejímající ze smlouvy nebo ze zvyklosti právo 
kolaterál prodat nebo znovu zastavit.

ifrs-full NoncontrollingInterestInAc 
quireeRecognisedAtAcquisi 
tionDate

X instant, credit label Nekontrolní podíly v nabývaném podniku vykázané k datu 
akvizice

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. o) bod i)

documentation Částka nekontrolních podílů v nabývaném podniku 
vykázaných k datu akvizice v případě podnikových 
kombinací, ve kterých nabyvatel k datu akvizice drží méně 
než 100 % podílů na vlastním kapitálu nabývaného podniku. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full NoncontrollingInterests X instant, credit label Nekontrolní podíly Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. q), zveřejnění: IFRS 10 
odst. 22, zveřejnění: IFRS 12 
odst. 12 písm. f)documentation Částka vlastního kapitálu dceřiného podniku, který nelze 

přímo ani nepřímo přiřadit mateřskému podniku. [Odkaz: 
Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full NoncontrollingInterestsMem 
ber

member label Nekontrolní podíly [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen představuje vlastní kapitál dceřiného podniku, 
který nelze přímo ani nepřímo přiřadit mateřskému podniku.

ifrs-full NoncurrentAccrualsAndNon 
currentDeferredIncomeInclu 
dingNoncurrentContractLi 
abilities

X instant, credit label Dlouhodobé výdaje příštích období a dlouhodobé výnosy 
příštích období včetně dlouhodobých smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých výdajů příštích období 
a dlouhodobých výnosů příštích období včetně 
dlouhodobých smluvních závazků. [Odkaz: Výdaje příštích 
období; výnosy příštích období včetně smluvních závazků]

totalLabel Dlouhodobé výdaje příštích období a dlouhodobé výnosy 
příštích období včetně dlouhodobých smluvních závazků 
celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/950 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentAccrualsAndNon 
currentDeferredIncomeInclu 
dingNoncurrentContractLiabi 
litiesAbstract

label Dlouhodobé výdaje příštích období a dlouhodobé výnosy 
příštích období včetně dlouhodobých smluvních závazků 
[abstract]

ifrs-full NoncurrentAccruedIncomeIn 
cludingNoncurrentContrac 
tAssets

X instant, debit label Dlouhodobé výnosy příštích období včetně dlouhodobých 
smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých výnosů příštích období včetně 
dlouhodobých smluvních aktiv. [Odkaz: Výnosy příštích 
období včetně smluvních aktiv]

totalLabel Dlouhodobé výnosy příštích období včetně dlouhodobých 
smluvních aktiv celkem

ifrs-full NoncurrentAccruedIncomeIn 
cludingNoncurrentContrac 
tAssetsAbstract

label Dlouhodobé výnosy příštích období včetně dlouhodobých 
smluvních aktiv [abstract]

ifrs-full NoncurrentAccruedIncomeO 
therThanNoncurrentContrac 
tAssets

X instant, debit label Dlouhodobé výnosy příštích období s výjimkou 
dlouhodobých smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých výnosů příštích období s výjimkou 
dlouhodobých smluvních aktiv. [Odkaz: Výnosy příštích 
období s výjimkou smluvních aktiv]

ifrs-full NoncurrentAdvances X instant, credit label Dlouhodobé obdržené zálohy, představující dlouhodobé 
smluvní závazky k závazkům plnění splněným jednorázově

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka obdržených dlouhodobých záloh představujících 
dlouhodobé smluvní závazky k závazkům plnění splněným 
jednorázově. [Odkaz: Obdržené zálohy, představující 
smluvní závazky k závazkům plnění splněným jednorázově]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/951  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentAssets X instant, debit label Dlouhodobá aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 66, 
příklad: IFRS 12 odst. B10 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B12 písm. b) bod ii)documentation Částka aktiv nesplňujících definici krátkodobých aktiv. 

[Odkaz: Krátkodobá aktiva]

totalLabel Dlouhodobá aktiva celkem

ifrs-full NoncurrentAssetsAbstract label Dlouhodobá aktiva [abstract]

ifrs-full NoncurrentAssetsHeldForSa 
leMember

member label Dlouhodobá aktiva držená k prodeji [member] Příklad: IFRS 13 odst. 94, 
příklad: IFRS 13 odst. IE60, 
obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 38

documentation Tento člen představuje dlouhodobá aktiva, která jsou 
připravená k okamžitému prodeji v jejich současném stavu, 
pouze s podmínkami obvyklými pro prodej těchto aktiv, 
a u kterých je prodej vysoce pravděpodobný. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva]

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
DistributionToOwners

X instant, debit label Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené pro rozdělení mezi vlastníky

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 38, 
zveřejnění: IFRS 5 odst. 5A

documentation Částka dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené pro rozdělení mezi vlastníky. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva]

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
Sale

X instant, debit label Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 38

documentation Částka dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené k prodeji. [Odkaz: Vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji [member]]

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
SaleMember

member label Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]

Obvyklá praxe: IAS 36 
odst. 127

documentation Tento člen představuje dlouhodobá aktiva nebo vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji. [Odkaz: 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]; Dlouhodobá aktiva držená k prodeji [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/952 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
SaleOrAsHeldForDistribution 
ToOwners

X instant, debit label Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji nebo jako držené pro rozdělení mezi 
vlastníky

Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. j)

documentation Částka dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené k prodeji nebo jako držené pro 
rozdělení mezi vlastníky. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny klasifikované jako držené pro rozdělení 
mezi vlastníky; Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji]

totalLabel Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji nebo jako držené pro rozdělení mezi 
vlastníky celkem

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
SaleOrAsHeldForDistribution 
ToOwnersAbstract

label Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji nebo jako držené pro rozdělení mezi 
vlastníky [abstract]

ifrs-full NoncurrentAssetsOtherThan 
FinancialInstrumentsDeferred 
TaxAssetsPostemploymentBe 
nefitAssetsAndRightsArisin 
gUnderInsuranceContracts

X instant, debit label Dlouhodobá aktiva jiná než finanční nástroje, odložené 
daňové pohledávky, aktiva v podobě požitků po skončení 
pracovního poměru a nároky vzniklé na základě pojistných 
smluv

Zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. b)

documentation Částka dlouhodobých aktiv jiných než finanční nástroje, 
odložené daňové pohledávky, aktiva v podobě požitků po 
skončení pracovního poměru a nároky vzniklé na základě 
pojistných smluv. [Odkaz: Odložené daňové pohledávky; 
Finanční nástroje, třída [member]; Dlouhodobá aktiva; Typy 
pojistných smluv [member]]

ifrs-full NoncurrentAssetsRecognise 
dAsOfAcquisitionDate

X instant, debit label Dlouhodobá aktiva vykázaná k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka dlouhodobých aktiv nabytých v rámci podnikové 
kombinace vykázaných k datu akvizice. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva; Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets X instant, debit label Dlouhodobá biologická aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. f)

documentation Částka dlouhodobých biologických aktiv. [Odkaz: Biologická 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/953  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets 
Member

member label Dlouhodobá biologická aktiva [member] Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50

documentation Tento člen představuje dlouhodobá biologická aktiva. 
[Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full NoncurrentContractAssets X instant, debit label Dlouhodobá smluvní aktiva Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105

documentation Částka dlouhodobých smluvních aktiv. [Odkaz: Smluvní 
aktiva]

ifrs-full NoncurrentContractLiabil 
ities

X instant, credit label Dlouhodobé finanční závazky Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105

documentation Částka dlouhodobých smluvních závazků. [Odkaz: Smluvní 
závazky]

totalLabel Dlouhodobé smluvní závazky celkem

ifrs-full NoncurrentContractLiabilitie 
sAbstract

label Dlouhodobé smluvní závazky [abstract]

ifrs-full NoncurrentContractLiabili 
tiesForPerformanceObliga 
tionsSatisfiedOverTime

X instant, credit label Dlouhodobé smluvní závazky k závazkům k plnění plněným 
průběžně

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých smluvních závazků k závazkům plnění 
plněným průběžně. [Odkaz: Smluvní závazky k závazkům 
k plnění plněným průběžně]

ifrs-full NoncurrentDebtInstrument 
sIssued

X instant, credit label Vydané dlouhodobé dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka vydaných dlouhodobých dluhových nástrojů. 
[Odkaz: Vydané dluhové nástroje]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/954 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentDeferredInco 
meIncludingNoncurrentCon 
tractLiabilities

X instant, credit label Dlouhodobé výnosy příštích období včetně dlouhodobých 
smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých výnosů příštích období včetně 
dlouhodobých smluvních závazků. [Odkaz: výnosy příštích 
období včetně smluvních závazků]

totalLabel Dlouhodobé výnosy příštích období včetně dlouhodobých 
smluvních závazků celkem

ifrs-full NoncurrentDeferredInco 
meIncludingNoncurrentCon 
tractLiabilitiesAbstract

label Dlouhodobé výnosy příštích období včetně dlouhodobých 
smluvních závazků [abstract]

ifrs-full NoncurrentDeferredInco 
meOtherThanNoncurrent 
ContractLiabilities

X instant, credit label Dlouhodobé výnosy příštích období s výjimkou 
dlouhodobých smluvních závazků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých výnosů příštích období s výjimkou 
dlouhodobých smluvních závazků. [Odkaz: Výnosy příštích 
období s výjimkou smluvních závazků]

ifrs-full NoncurrentDepositsFromCus 
tomers

X instant, credit label Dlouhodobé vklady od zákazníků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých vkladů od zákazníků. [Odkaz: Vklady 
od zákazníků]

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinan 
cialAssets

X instant, debit label Dlouhodobá derivátová finanční aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých derivátových finančních aktiv. [Odkaz: 
Derivátová finanční aktiva]

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinan 
cialLiabilities

X instant, credit label Dlouhodobé derivátové finanční závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých derivátových finančních závazků. 
[Odkaz: Derivátové finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/955  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentDividendPayables X instant, credit label Dlouhodobé závazky z dividend Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých závazků z dividend. [Odkaz: Závazky 
z dividend]

ifrs-full NoncurrentExciseTaxPayables X instant, credit label Dlouhodobé závazky ze spotřební daně Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých závazků ze spotřební daně. [Odkaz: 
Závazky ze spotřební daně]

ifrs-full NoncurrentFinanceLeaseRe 
ceivables

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky z finančního leasingu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých pohledávek z finančního leasingu. 
[Odkaz: Pohledávky z finančního leasingu]

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva Zveřejnění: IFRS 7 odst. 25

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv. [Odkaz: Finanční 
aktiva]

totalLabel Dlouhodobá finanční aktiva celkem

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsA 
tAmortisedCost

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva v naběhlé hodnotě Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
f)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě]

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughOtherCom 
prehensiveIncome

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního úplného 
výsledku]

totalLabel Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku celkem

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/956 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughOtherCom 
prehensiveIncomeAbstract

label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku [abstract]

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughProfitOr 
Loss

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

totalLabel Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty celkem

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughProfitOrLos 
sAbstract

label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract]

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughProfitOrLos 
sClassifiedAsHeldForTrading

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, klasifikovaná jako držená pro 
obchodování

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. a)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv, která jsou oceněná 
reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty a klasifikována jako 
držená pro obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifikovaná jako 
držená pro obchodování]

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughProfitOr 
LossDesignatedUponInitialRe 
cognition

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označená při prvotním zaúčtování nebo 
následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv oceněná reálnou 
hodnotou do zisku nebo ztráty, která tak byla označena při 
prvotním zaúčtování nebo následně. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, označená při 
prvotním zaúčtování nebo následně]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/957  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughProfitOr 
LossMandatorilyMeasuredAt 
FairValue

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, povinně oceňovaná reálnou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv povinně 
oceňovaných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty 
v souladu se standardem IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, povinně 
oceňovaná reálnou hodnotou]

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughProfitOr 
LossMeasuredAsSuchInAccor 
danceWithExemptionForReac 
quisitionOfOwnEquityInstru 
ments

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových nástrojů

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových 
nástrojů. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových nástrojů]

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt 
FairValueThroughProfitOr 
LossMeasuredAsSuchInAccor 
danceWithExemptionForRe 
purchaseOfOwnFinancialLi 
abilities

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních závazků

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních 
závazků. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních závazků]

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsA 
vailableforsale

X instant, debit label Realizovatelná dlouhodobá finanční aktiva Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. d)

documentation Částka realizovatelných dlouhodobých finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; Dlouhodobá finanční 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/958 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets 
MeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncome

X instant, debit label Dlouhodobá finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou do 
ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Finanční 
aktiva oceněná reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku]

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabil 
ities

X instant, credit label Dlouhodobé finanční závazky Zveřejnění: IFRS 7 odst. 25

documentation Částka dlouhodobých finančních závazků. [Odkaz: Finanční 
závazky]

totalLabel Dlouhodobé finanční závazky celkem

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie 
sAtAmortisedCost

X instant, credit label Dlouhodobé finanční závazky v naběhlé hodnotě Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. f), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. g)documentation Částka dlouhodobých finančních závazků oceněných 

naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě]

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie 
sAtFairValueThroughProfitOr 
Loss

X instant, credit label Dlouhodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka dlouhodobých finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty]

totalLabel Dlouhodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty celkem

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie 
sAtFairValueThroughProfitOr 
LossAbstract

label Dlouhodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/959  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie 
sAtFairValueThroughProfitOr 
LossClassifiedAsHeldForTrad 
ing

X instant, credit label Dlouhodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, klasifikované jako držené pro obchodování

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka dlouhodobých finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, které splňují definici 
finančního závazku určeného k obchodování. [Odkaz: 
Dlouhodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty]

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie 
sAtFairValueThroughProfitOr 
LossDesignatedUponInitialRe 
cognition

X instant, credit label Dlouhodobé finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označené při prvotním zaúčtování nebo 
následně

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
e)

documentation Částka dlouhodobých finančních závazků oceněných 
reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty, které tak byly 
označeny při prvotním zaúčtování nebo následně. [Odkaz: 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označené při prvotním zaúčtování nebo následně]

ifrs-full NoncurrentGovernment 
Grants

X instant, credit label Dlouhodobé státní dotace Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých státních dotací, vykázaných ve výkazu 
o finanční pozici jako výnosy příštích období. [Odkaz: Stát 
[member]; Státní dotace]

ifrs-full NoncurrentHeldtomaturityIn 
vestments

X instant, debit label Dlouhodobé investice držené do splatnosti Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. b)documentation Částka dlouhodobých investic držených do doby jejich 

splatnosti. [Odkaz: Investice držené do splatnosti]

ifrs-full NoncurrentInterestPayable X instant, credit label Dlouhodobé závazky z úroků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka dlouhodobých závazků z úroků. [Odkaz: Závazky 
z úroků]

ifrs-full NoncurrentInterestReceivable X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky z úroků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek z úroků. [Odkaz: 
Pohledávky z úroků]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/960 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentInventories X instant, debit label Dlouhodobé zásoby Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. g)

documentation Hodnota dlouhodobých zásob. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full NoncurrentInventoriesAri 
singFromExtractiveActivitie 
sAbstract

label Dlouhodobé zásoby vytvořené v souvislosti s těžební 
činností [abstract]

ifrs-full NoncurrentInvestmentsInE 
quityInstrumentsDesignate 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncome

X instant, debit label Dlouhodobé investice do kapitálových nástrojů označené za 
oceněné reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 písm. 
h)

documentation Částka dlouhodobých investic do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Investice do 
kapitálových nástrojů označené za oceněné reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku]

ifrs-full NoncurrentInvestmentsOther 
ThanInvestmentsAccounted 
ForUsingEquityMethod

X instant, debit label Dlouhodobé investice s výjimkou investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých investic s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Dlouhodobá aktiva; 
Investice s výjimkou investic vykazovaných ekvivalenční 
metodou]

ifrs-full NoncurrentLeaseLiabilities X instant, credit label Dlouhodobé závazky z leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. b)

documentation Částka dlouhodobých závazků z leasingu. [Odkaz: Závazky 
z leasingu]

ifrs-full NoncurrentLeasePrepay 
ments

X instant, debit label Dlouhodobé platby předem na leasingy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých plateb předem na leasingy. [Odkaz: 
Dlouhodobé platby předem]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/961  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentLiabilities X instant, credit label Dlouhodobé závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 69, 
příklad: IFRS 12 odst. B10 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B12 písm. b) bod iv)documentation Částka závazků nesplňujících definici krátkodobého 

závazku. [Odkaz: Krátkodobé závazky]

totalLabel Dlouhodobé závazky celkem

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesAbstract label Dlouhodobé závazky [abstract]

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesRecogni 
sedAsOfAcquisitionDate

(X) instant, credit label Dlouhodobé závazky vykázané k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka dlouhodobých závazků předpokládaných v rámci 
podnikové kombinace vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: 
Dlouhodobé závazky; Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Dlouhodobé závazky vykázané k datu akvizice

ifrs-full NoncurrentLoansAndReceiva 
bles

X instant, debit label Dlouhodobé úvěry a pohledávky Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 8 písm. c)

documentation Částka dlouhodobých úvěrů a pohledávek. [Odkaz: Úvěry 
a pohledávky]

ifrs-full NoncurrentNoncashAssetsPl 
edgedAsCollateralForWhich 
TransfereeHasRightByCon 
tractOrCustomToSellOrRepl 
edgeCollateral

X instant, debit label Dlouhodobá nepeněžní aktiva zastavená jako kolaterál, 
u kterých má přejímající ze smlouvy nebo ze zvyklosti právo 
kolaterál prodat nebo znovu zastavit.

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 39 
odst. 37 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 3.2.23 písm. a)

documentation Částka dlouhodobých nepeněžních aktiv (jako jsou dluhové 
nebo kapitálové nástroje) poskytnutých přejímajícímu jako 
kolaterál, u kterých má přejímající ze smlouvy nebo ze 
zvyklosti právo kolaterál prodat nebo znovu zastavit.

ifrs-full NoncurrentOreStockpiles X instant, debit label Dlouhodobé zásoby rudy Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálního soupisu představujícího hodnotu 
zásob rudy. [Odkaz: Zásoby]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/962 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentPayables X instant, credit label Závazky z obchodního styku a ostatní dlouhodobé závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. k)

documentation Částka závazků z obchodního styku a ostatních 
dlouhodobých závazků. [Odkaz: Ostatní krátkodobé 
závazky; Dlouhodobé závazky z obchodního styku]

totalLabel Závazky z obchodního styku a ostatní dlouhodobé závazky 
celkem

ifrs-full NoncurrentPayablesAbstract label Závazky z obchodního styku a ostatní dlouhodobé závazky 
[abstract]

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurch 
aseOfEnergy

X instant, credit label Dlouhodobé závazky na nákup energie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých závazků na nákup energie. [Odkaz: 
Závazky na nákup energie]

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurch 
aseOfNoncurrentAssets

X instant, credit label Dlouhodobé závazky na nákup dlouhodobých aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých závazků na nákup dlouhodobých 
aktiv. [Odkaz: Závazky na nákup dlouhodobých aktiv]

ifrs-full NoncurrentPayablesOnSocial 
SecurityAndTaxesOtherTha 
nIncomeTax

X instant, credit label Dlouhodobé závazky na sociální zabezpečení a daně kromě 
daně z příjmu

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých závazků na sociální zabezpečení 
a daně kromě daně z příjmu. [Odkaz: Závazky na sociální 
zabezpečení a daně kromě daně z příjmu]

ifrs-full NoncurrentPayablesToRela 
tedParties

X instant, credit label Dlouhodobé závazky splatné spřízněným stranám Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých závazků splatných spřízněným 
stranám. [Odkaz: Spřízněné strany [member]; Závazky 
splatné spřízněným stranám]

ifrs-full NoncurrentPayablesToTrade 
Suppliers

X instant, credit label Dlouhodobé závazky z obchodního styku Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Dlouhodobé částky plateb dodavatelům za zboží a služby 
v rámci obchodní činnosti účetní jednotky. [Odkaz: Závazky 
z obchodního styku]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/963  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur 
rentBondsIssued

X instant, credit label Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých dluhopisů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých dluhopisů. 
[Odkaz: Vydané dluhopisy]

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur 
rentBorrowingsByTypeAb 
stract

label Dlouhodobá část dlouhodobých výpůjček podle typu 
[abstract]

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur 
rentCommercialPapersIssued

X instant, credit label Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých cenných papírů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých cenných papírů. 
[Odkaz: Vydané cenné papíry]

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur 
rentLoansReceived

X instant, credit label Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých úvěrů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých úvěrů. [Odkaz: 
Přijaté úvěry]

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur 
rentNotesAndDebenturesIs 
sued

X instant, credit label Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých směnek 
a dlužních úpisů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých směnek 
a dlužních úpisů. [Odkaz: Vydané směnky a dlužní úpisy]

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur 
rentSecuredBankLoansRe 
ceived

X instant, credit label Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých zajištěných 
bankovních úvěrů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých zajištěných 
bankovních úvěrů. [Odkaz: Přijaté zajištěné bankovní úvěry]

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur 
rentUnsecuredBankLoansRe 
ceived

X instant, credit label Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých nezajištěných 
bankovních úvěrů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých nezajištěných 
bankovních úvěrů. [Odkaz: Přijaté nezajištěné bankovní 
úvěry]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/964 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentPortionOfOther 
NoncurrentBorrowings

X instant, credit label Dlouhodobá část ostatních dlouhodobých výpůjček Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Dlouhodobá část ostatních dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: 
Ostatní výpůjčky]

ifrs-full NoncurrentPrepayments X instant, debit label Dlouhodobé platby předem Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka dlouhodobých plateb předem. [Odkaz: Platby 
předem]

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAnd 
NoncurrentAccruedIncomeIn 
cludingNoncurrentContrac 
tAssets

X instant, debit label Dlouhodobé platby předem a dlouhodobé výnosy příštích 
období včetně dlouhodobých smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých plateb předem a dlouhodobých 
výnosů příštích období včetně dlouhodobých smluvních 
aktiv. [Odkaz: Platby předem; Výnosy příštích období včetně 
smluvních aktiv]

totalLabel Dlouhodobé platby předem a dlouhodobé výnosy příštích 
období celkem včetně dlouhodobých smluvních aktiv

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAnd 
NoncurrentAccruedIncomeIn 
cludingNoncurrentContrac 
tAssetsAbstract

label Dlouhodobé platby předem a dlouhodobé výnosy příštích 
období včetně dlouhodobých smluvních aktiv [abstract]

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAnd 
NoncurrentAccruedIncomeO 
therThanNoncurrentContrac 
tAssets

X instant, debit label Dlouhodobé platby předem a dlouhodobé výnosy příštích 
období s výjimkou dlouhodobých smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých plateb předem a dlouhodobých 
výnosů příštích období s výjimkou dlouhodobých smluvních 
aktiv. [Odkaz: Platby předem; Výnosy příštích období 
s výjimkou smluvních aktiv]

totalLabel Dlouhodobé platby předem a dlouhodobé výnosy příštích 
období celkem s výjimkou dlouhodobých smluvních aktiv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/965  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAnd 
NoncurrentAccruedIncomeO 
therThanNoncurrentContrac 
tAssetsAbstract

label Dlouhodobé platby předem a dlouhodobé výnosy příštích 
období s výjimkou dlouhodobých smluvních aktiv [abstract]

ifrs-full NoncurrentProgrammingAs 
sets

X instant, debit label Dlouhodobá programová aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých programových aktiv. [Odkaz: 
Programová aktiva]

ifrs-full NoncurrentProvisions X instant, credit label Dlouhodobé rezervy Zveřejnění: IAS 1 
odst. 54 písm. l)

documentation Částka dlouhodobých rezerv včetně rezerv na 
zaměstnanecké požitky. [Odkaz: Rezervy]

totalLabel Dlouhodobé rezervy celkem

ifrs-full NoncurrentProvisionsAb 
stract

label Dlouhodobé rezervy [abstract]

ifrs-full NoncurrentProvisionsForEm 
ployeeBenefits

X instant, credit label Dlouhodobé rezervy na zaměstnanecké požitky Zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d)

documentation Částka dlouhodobých rezerv na zaměstnanecké požitky. 
[Odkaz: Rezervy na zaměstnanecké požitky]

ifrs-full NoncurrentReceivables X instant, debit label Pohledávky z obchodního styku a ostatní dlouhodobé 
pohledávky

Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. h), zveřejnění: IAS 1 
odst. 78 písm. b)

documentation Částka pohledávek z obchodního styku a ostatních 
dlouhodobých pohledávek. [Odkaz: Dlouhodobé 
pohledávky z obchodního styku; Ostatní dlouhodobé 
pohledávky]

totalLabel Pohledávky z obchodního styku a ostatní dlouhodobé 
pohledávky celkem

ifrs-full NoncurrentReceivablesAb 
stract

label Pohledávky z obchodního styku a ostatní dlouhodobé 
pohledávky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/966 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentReceivablesDue 
FromAssociates

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky za přidruženými podniky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek za přidruženými podniky. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]]

ifrs-full NoncurrentReceivablesDue 
FromJointVentures

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky za společnými podniky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek za společnými podniky. 
[Odkaz: Společné podniky [member]]

ifrs-full NoncurrentReceivablesDue 
FromRelatedParties

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky za spřízněnými stranami Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek za spřízněnými stranami. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom 
ContractsWithCustomers

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky ze smluv se zákazníky Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105

documentation Částka dlouhodobých pohledávek ze smluv se zákazníky. 
[Odkaz: Pohledávky ze smluv se zákazníky]

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom 
RentalOfProperties

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky z pronájmu nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek z pronájmu nemovitostí. 
[Odkaz: Pohledávky z pronájmu nemovitostí]

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom 
SaleOfProperties

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky z prodeje nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek z prodeje nemovitostí. 
[Odkaz: Pohledávky z prodeje nemovitostí]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/967  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom 
TaxesOtherThanIncomeTax

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky z daní kromě daně ze zisku Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek z daní kromě daně ze 
zisku. [Odkaz: Pohledávky z daní kromě daně ze zisku]

ifrs-full NoncurrentRecognisedAssets 
DefinedBenefitPlan

X instant, debit label Dlouhodobá čistá aktiva z definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých čistých aktiv z definovaných požitků. 
[Odkaz: Čistá aktiva z definovaných požitků]

ifrs-full NoncurrentRecognisedLiabili 
tiesDefinedBenefitPlan

X instant, credit label Dlouhodobé čisté závazky z definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých čistých závazků z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky z definovaných požitků]

ifrs-full NoncurrentRefundsProvision X instant, credit label Dlouhodobé rezervy na náhrady Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
4 Pravidla pro náhrady, příklad: 
IAS 37 odst. 87

documentation Částka dlouhodobých rezerv na náhrady. [Odkaz: Rezervy na 
náhrady]

ifrs-full NoncurrentRestrictedCa 
shAndCashEquivalents

X instant, debit label Dlouhodobé omezené peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých omezených peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů. [Odkaz: Omezené peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full NoncurrentRetentionPay 
ables

X instant, credit label Dlouhodobé závazky ze zádržného Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých závazků ze zádržného. [Odkaz: 
Závazky ze zádržného]

ifrs-full NoncurrentTradeReceivables X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky z obchodního styku Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek z obchodního styku. 
[Odkaz: Pohledávky z obchodního styku]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/968 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoncurrentValueAddedTax 
Payables

X instant, credit label Dlouhodobé závazky z daně z přidané hodnoty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka dlouhodobých závazků z daně z přidané hodnoty. 
[Odkaz: Závazky z daně z přidané hodnoty]

ifrs-full NoncurrentValueAddedTax 
Receivables

X instant, debit label Dlouhodobé pohledávky z daně z přidané hodnoty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka dlouhodobých pohledávek z daně z přidané hodnoty. 
[Odkaz: Pohledávky z daně z přidané hodnoty]

ifrs-full NoncurrentWarrantLiability X instant, credit label Dlouhodobý závazek z warantů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých závazků z warantů. [Odkaz: Závazek 
z warantů]

ifrs-full NonderivativeFinancialLiabili 
tiesUndiscountedCashFlows

X instant, credit label Nederivátové finanční závazky, nediskontované peněžní toky Zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. a)

documentation Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků ve 
vztahu k nederivátovým finančním závazkům.

ifrs-full NonderivativeInvestmentCon 
tractLiabilitiesMeasuredAtFair 
ValueThroughProfitOrLos 
sApplyingIAS39

X instant, credit label Závazky z nederivátových investičních smluv oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty podle IAS 
39

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C písm. a)

documentation Částka závazků z nederivátových investičních smluv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty podle IAS 39. [Odkaz: Deriváty [member]]

ifrs-full NongovernmentCustomers 
Member

member label Nestátní odběratelé [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c)

documentation Tento člen představuje nestátní odběratele. [Odkaz: Stát 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/969  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NoninsuranceAssetsAcquired 
ByExercisingRightsToRecover 
ies

X instant, credit label Nepojistná aktiva získaná uplatněním práv na náhradu Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. h)

documentation Částka nepojistných aktiv získaných uplatněním práv na 
náhradu.

ifrs-full NonlifeInsuranceContracts 
Member

member label Pojistné smlouvy neživotního pojištění [member] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Tento člen představuje smlouvy neživotního pojištění. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]]

ifrs-full NonrecurringFairValueMea 
surementMember

member label Jednorázová ocenění reálnou hodnotou [member] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)

documentation Tento člen představuje jednorázová ocenění reálnou 
hodnotou, která ostatní standardy IFRS za daných okolností 
požadují nebo připouští ve výkazu o finanční pozici. [Odkaz: 
IFRS [member]]

ifrs-full NonsubscriptionCirculation 
Revenue

X duration, credit label Výnosy z nákladu neodvozené z úpisů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z nákladu, která není odvozena z úpisů. 
[Odkaz: Výnosy; Výnosy z nákladu]

esef_cor NotesAccountingPoliciesAnd 
MandatoryTags

label Poznámky, účetní pravidla a zástupné znaky povinných 
prvků základní taxonomie – tato položka MUSÍ být použita 
jako výchozí bod pro označování zveřejnění v příloze účetní 
závěrky

ifrs-full NotesAndDebenturesIssued X instant, credit label Vydané směnky a dlužní úpisy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka směnek a dlužních úpisů vydaných účetní jednotkou.

ifrs-full NotInternallyGeneratedMem 
ber

member label Nevytvořený vlastní činností [member] Zveřejnění: IAS 38 odst. 118

documentation Tento člen představuje položky, které nebyly vytvořeny 
samotnou účetní jednotkou.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/970 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NotionalAmount X instant label Pomyslná hodnota Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Nominální hodnota finančního nástroje, použitá pro výpočet 
plateb z tohoto nástroje.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/971  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NotLaterThanOneMonth 
Member

member label Do jednoho měsíce [member] Příklad: IFRS 7 odst. B11 písm. 
a), příklad: IFRS 7 odst. B35 
písm. a), příklad: IFRS 7 odst. 
IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek do jednoho měsíce.

ifrs-full NotLaterThanOneYearMem 
ber

member label Do jednoho roku [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 61 
písm. a), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31A

documentation Tento člen představuje časový úsek do jednoho roku.

ifrs-full NotLaterThanThreeMonths 
Member

member label Do tří měsíců [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37 písm. a), příklad: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. IG28 
písm. a)

documentation Tento člen představuje časový úsek do tří měsíců.

ifrs-full NotMeasuredAtFairValueIn 
StatementOfFinancialPosition 
ButForWhichFairValueIsDi 
sclosedMember

member label Neoceněné reálnou hodnotou ve výkazu o finanční pozici, 
pro něž je však reálná hodnota zveřejněna [member]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 97

documentation Tento člen představuje položky, které nejsou ve výkazu 
o finanční pozici oceněny reálnou hodnotou, pro něž je však 
reálná hodnota zveřejněna. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]]

ifrs-full NumberAndAverageNumber 
OfEmployeesAbstract

label Počet a průměrný počet zaměstnanců [abstract]

ifrs-full NumberOfEmployees X.XX instant label Počet zaměstnanců Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Počet pracovníků zaměstnávaných účetní jednotkou 
k určitému datu.

ifrs-full NumberOfInstrumentsGrante 
dInSharebasedPaymentAr 
rangement

X.XX duration label Počet nástrojů poskytnutých v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie

Příklad: IFRS 2 odst. 45 
písm. a), příklad: IFRS 2 odst. 
IG23

documentation Počet nástrojů poskytnutých v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/972 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NumberOfInstrumentsOrIn 
terestsIssuedOrIssuable

X.XX instant label Počet vydaných nebo vydatelných nástrojů nebo podílů Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod iv)

documentation Počet k datu akvizice vydaných nebo vydatelných nástrojů 
nebo podílů k podílům na vlastním kapitálu nabyvatele 
předaných jako protihodnota v podnikové kombinaci.

ifrs-full NumberOfInstrumentsOther 
EquityInstrumentsGranted

X.XX duration label Počet ostatních kapitálových nástrojů poskytnutých v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45, 
zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b)

documentation Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných než 
akciové opce) poskytnutých v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie.

ifrs-full NumberOfLivingAnimals X.XX instant label Počet živých zvířat Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod i)

documentation Počet živých zvířat účetní jednotky.

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru 
mentsExercisableInShareba 
sedPaymentArrangement

X.XX instant label Počet ostatních kapitálových nástrojů realizovatelných 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie.

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných než 
akciové opce) realizovatelných v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie.

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru 
mentsExercisedOrVestedIn 
SharebasedPaymentArrange 
ment

X.XX duration label Počet ostatních kapitálových nástrojů uplatněných nebo 
udělených v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných než 
akciové opce) uplatněných nebo udělených v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie.

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru 
mentsExpiredInSharebased 
PaymentArrangement

X.XX duration label Počet ostatních kapitálových nástrojů, jejichž platnost 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie vypršela

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných než 
akciové opce), jejichž platnost v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie vypršela.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/973  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru 
mentsForfeitedInSharebased 
PaymentArrangement

X.XX duration label Počet ostatních kapitálových nástrojů pozbytých v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných než 
akciové opce) pozbytých v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie.

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru 
mentsOutstandingInShareba 
sedPaymentArrangement

X.XX instant label Počet zbývajících ostatních kapitálových nástrojů v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Počet zbývajících ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů 
jiných než akciové opce) v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie.

periodStartLabel Počet zbývajících ostatních kapitálových nástrojů v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie na začátku období

periodEndLabel Počet zbývajících ostatních kapitálových nástrojů v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie na konci období

ifrs-full NumberOfOtherParticipant 
sOfRetirementBenefitPlan

X.XX duration label Počet ostatních účastníků penzijního plánu Zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. b)

documentation Počet ostatních účastníků penzijního plánu.

ifrs-full NumberOfOutstandingShar 
eOptions

X.XX instant label Počet zbývajících akciových opcí v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod vi), zveřejnění: 
IFRS 2 odst. 45 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)documentation Počet zbývajících akciových opcí v rámci smlouvy 

o úhradách vázaných na akcie.

periodStartLabel Počet akciových opcí žijících v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie na začátku období

periodEndLabel Počet akciových opcí žijících v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/974 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NumberOfParticipantsOfRe 
tirementBenefitPlanReceiving 
Benefits

X.XX duration label Počet účastníků penzijního plánu přijímajících požitky Zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. b)

documentation Počet ostatních účastníků penzijního plánu přijímajících 
požitky.

ifrs-full NumberOfShareOptionsExer 
cisableInSharebasedPaymen 
tArrangement

X.XX instant label Počet akciových opcí realizovatelných v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod vii)

documentation Počet akciových opcí realizovatelných v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie.

ifrs-full NumberOfShareOptionsExer 
cisedInSharebasedPaymentAr 
rangement

X.XX duration label Počet akciových opcí realizovaných v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod iv)

documentation Počet akciových opcí realizovaných v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie.

ifrs-full NumberOfShareOptionsEx 
piredInSharebasedPaymentAr 
rangement

X.XX duration label Počet akciových opcí, jejichž platnost v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie vypršela

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod v)

documentation Počet akciových opcí, jejichž platnost v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie vypršela.

ifrs-full NumberOfShareOptionsFor 
feitedInSharebasedPaymen 
tArrangement

X.XX duration label Počet akciových opcí pozbytých v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod iii)

documentation Počet akciových opcí pozbytých v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie.

ifrs-full NumberOfShareOptionsGran 
tedInSharebasedPaymentAr 
rangement

X.XX duration label Počet akciových opcí udělených v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod ii)

documentation Počet akciových opcí udělených v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/975  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full NumberOfSharesAuthorised shares label Počet autorizovaných akcií Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod i)

documentation Počet autorizovaných akcií.

ifrs-full NumberOfSharesIssued shares label Počet vydaných akcií Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Počet akcií vydaných účetní jednotkou.

totalLabel Celkový počet vydaných akcií

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAb 
stract

label Počet vydaných akcií [abstract]

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAnd 
FullyPaid

shares label Počet vydaných a plně splacených akcií Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod ii)

documentation Počet akcií vydaných účetní jednotkou, za které byla přijata 
plná úhrada.

ifrs-full NumberOfSharesIssuedBut 
NotFullyPaid

shares label Počet vydaných, ale plně nesplacených akcií Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod ii)

documentation Počet akcií vydaných účetní jednotkou, za které nebyla přijata 
plná úhrada.

ifrs-full NumberOfSharesOutstand 
ing

shares label Počet zbylých akcií Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod iv)

documentation Počet vydaných a autorizovaných akcií snížený o podíl 
držených vlastních akcií [Odkaz: Vlastní akcie]

periodStartLabel Počet zbylých akcií na začátku období

periodEndLabel Počet zbylých akcií na konci období

ifrs-full NumberOfSharesRepresented 
ByOneDepositaryReceipt

X.XX instant label Počet akcií, které představuje jedna depozitní poukázka Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Počet akcií, které představuje jedna depozitní poukázka.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/976 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OccupancyExpense X duration, debit label Náklady na užívání budov Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů vzniklých ze služeb v souvislosti s užíváním 
budov poskytovaných účetní jednotce.

ifrs-full OfficeEquipment X instant, debit label Kancelářské vybavení Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. 
h)

documentation Částka pozemků, budov a zařízení používaných pro 
podporu kancelářských činností a nevyužívaných přímo při 
výrobním procesu. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full OfficeEquipmentMember member label Kancelářské zařízení [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. 
h)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
používaných pro podporu kancelářských činností 
a nevyužívaných přímo při výrobním procesu. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full OilAndGasAssets X instant, debit label Ropná a plynárenská aktiva Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Hodnota aktiv ve vztahu k průzkumu, vyhodnocování, 
přípravě nebo těžbě ropy a plynu.

ifrs-full OilAndGasAssetsMember member label Ropná a plynárenská aktiva [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje ropná a plynárenská aktiva. [Odkaz: 
Ropná a plynárenská aktiva]

ifrs-full OnDemandMember member label Na vyžádání [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje časový úsek na vyžádání.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/977  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OnerousContractsContingen 
tLiabilityMember

member label Podmíněné závazky z nevýhodných smluv [member] Příklad: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněný závazek z nevýhodných 
smluv. Nevýhodná smlouva je taková smlouva, u které 
nevyhnutelné náklady nutné ke splnění smluvních 
povinností převyšují ekonomický prospěch, jehož získání je 
na základě smlouvy očekáváno. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]]

ifrs-full OnerousContractsCostOfFul 
fillingContractMember

member label Nevýhodné smlouvy – náklady na plnění smlouvy [member] Zveřejnění: Datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, IAS 37 
odst. 105

documentation Tento člen představuje nevýhodné smlouvy – náklady na 
plnění smlouvy (změna IAS 37) vydané v květnu 2020.

ifrs-full OnerousContractsProvision X instant, credit label Rezerva na nevýhodné smlouvy Příklad: IAS 37 odst. 66

documentation Částka rezervy na nevýhodné smlouvy. Nevýhodná smlouva 
je taková smlouva, u které nevyhnutelné náklady nutné ke 
splnění smluvních povinností převyšují ekonomický 
prospěch, jehož získání je na základě smlouvy očekáváno. 
[Odkaz: Jiné rezervy]

totalLabel Rezerva na nevýhodné smlouvy celkem

ifrs-full OnerousContractsProvisio 
nAbstract

label Rezerva na nevýhodné smlouvy [abstract]

ifrs-full OnerousContractsProvision 
Member

member label Rezerva na nevýhodné smlouvy [member] Příklad: IAS 37 odst. 66

documentation Tento člen představuje rezervu na nevýhodné smlouvy. 
[Odkaz: Rezerva na nevýhodné smlouvy]

ifrs-full OneYearBeforeReportingYear 
Member

member label Jeden rok před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil jeden rok před 
koncem vykazovaného účetního období.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/978 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OpeningBalanceAfterAdjust 
mentCumulativeEffectAtDa 
teOfInitialApplicationMem 
ber

member label Počáteční zůstatek po úpravě, kumulativní účinek k datu 
prvotního použití [member]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen značí počáteční zůstatek po úpravě 
kumulovaného účinku v účetní závěrce k datu prvotního 
použití nového nebo změněného standardu IFRS.

ifrs-full OpeningBalanceBeforeAdjust 
mentCumulativeEffectAtDa 
teOfInitialApplicationMem 
ber

member [default] label Počáteční zůstatek před úpravou, kumulativní účinek k datu 
prvotního použití [member]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen značí počáteční zůstatek před úpravou 
kumulovaného účinku v účetní závěrce k datu prvotního 
použití nového nebo změněného standardu IFRS. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Kumulativní 
účinek k datu prvotního použití“, není-li použit žádný jiný 
člen.

ifrs-full OperatingExpense X duration, debit label Provozní náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka všech provozních nákladů.

ifrs-full OperatingExpenseExcluding 
CostOfSales

X duration, debit label Provozní náklady bez nákladů na prodej Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka provozních nákladů bez nákladů na prodej. [Odkaz: 
Náklady na prodej]

ifrs-full OperatingLeaseIncome X duration, credit label Výnosy z operativního leasingu Zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. b)

documentation Částka výnosů z operativního leasingu. Operativní leasing je 
leasing, který nepřevádí v zásadě všechna rizika a užitky 
vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/979  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OperatingSegmentsMember member label Provozní segmenty [member] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 28

documentation Tento člen představuje provozní segmenty. Provozním 
segmentem je složka účetní jednotky: a) která se zabývá 
podnikatelskými aktivitami, v souvislosti s nimiž mohou 
vzniknout výnosy a náklady (včetně výnosů a nákladů 
spojených s transakcemi s jinou složkou téže účetní 
jednotky); b) jejíž provozní výsledky jsou pravidelně 
ověřovány vedoucí osobou účetní jednotky s rozhodovací 
pravomocí za účelem rozhodnutí o prostředcích, jež mají být 
segmentu přiděleny, a posouzení jeho výkonnosti, a c) pro 
niž jsou dostupné samostatné finanční údaje. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full OptionContractMember member label Opční smlouva [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje derivátový finanční nástroj, který dává 
držiteli právo, avšak nezakládá povinnost, koupit nebo 
prodat podkladové aktivum za předem stanovenou cenu. 
[Odkaz: Deriváty [member]]

ifrs-full OptionPricingModelMember member label Model použitý k oceňování opcí [member] Příklad: IFRS 13 odst. B11 
písm. b), příklad: IFRS 13 odst. 
IE63

documentation Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování 
v souladu s výnosovým přístupem, která zahrnuje analýzu 
budoucích částek pomocí modelů oceňování opcí, jako např. 
Black-Scholes-Mertonův model nebo binomický model (tj. 
model mřížky), které uplatňují techniky oceňování pomocí 
současné hodnoty a odrážejí časovou hodnotu i vnitřní 
hodnotu opce. [Odkaz: Výnosový přístup [member]]

ifrs-full OrdinarySharesMember member label Kmenové akcie [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 79 
písm. a), zveřejnění: IAS 33 
odst. 66

documentation Tento člen představuje kapitálové nástroje, které jsou 
podřízeny všem ostatním třídám kapitálových nástrojů. 
Zastupuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
kmenových akcií“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/980 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OriginalAssetsBeforeTransfer X instant, debit label Původní aktiva před převodem Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. f)

documentation Částka původních aktiv před převodem pro převáděná 
aktiva, která účetní jednotka nadále vykazuje v rozsahu své 
pokračující angažovanosti.

ifrs-full OtherAdjustmentsForNonca 
shItems

X duration, debit label Ostatní úpravy pro nepeněžní položky Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. b)

documentation Úpravy pro nepeněžní položky k sesouhlasení zisku (ztráty) 
oproti čistým peněžním tokům z provozních činností 
(použitých v provozních činnostech), které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full OtherAdjustmentsForWhich 
CashEffectsAreInvestingOrFi 
nancingCashFlow

X duration, debit label Ostatní úpravy, jejichž peněžními účinky jsou investiční nebo 
finanční peněžní toky

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. c)

documentation Úpravy k sesouhlasení zisku (ztráty) oproti čistým peněžním 
tokům z provozních činností (použitých v provozních 
činnostech), které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full OtherAdjustmentsToReconci 
leProfitLoss

X duration, debit label Ostatní úpravy k sesouhlasení zisku (ztráty) Zveřejnění: IAS 7 odst. 20

documentation Úpravy k sesouhlasení zisku (ztráty) oproti čistým peněžním 
tokům z provozních činností (použitých v provozních 
činnostech), které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Úpravy k sesouhlasení 
zisku (ztráty)]

ifrs-full OtherAssets X instant, debit label Jiná aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Výše aktiv, které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/981  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherAssetsAmountContribu 
tedToFairValueOfPlanAssets

X instant, debit label Jiná aktiva, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv plánu. Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142

documentation Částka, kterou jiné typy aktiv nezveřejňované samostatně 
přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full OtherAssetsMember member label Jiná aktiva [member] Příklad: IFRS 16 odst. 53

documentation Tento člen představuje aktiva, která jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherAssetsPercentageContri 
butedToFairValueOfPlanAs 
sets

X.XX instant label Jiná aktiva, procentní podíl přispívající k reálné hodnotě aktiv 
plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142

documentation Procentní podíl, kterým jiné typy aktiv nezveřejňované 
samostatně přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] [Srovnej: 
Jiná aktiva, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv plánu]

ifrs-full OtherBorrowings X instant, credit label Ostatní výpůjčky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výpůjček, které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full OtherCashAndCashEquiva 
lents

X instant, debit label Ostatní peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka ostatních peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů, které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Peněžní prostředky 
a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full OtherCashPaymentsFromO 
peratingActivities

(X) duration, credit label Ostatní peněžní úhrady z provozních činností Příklad: IAS 7 odst. 14

documentation Odtok hotovosti do provozních činností, který jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

negatedLabel Ostatní peněžní úhrady z provozních činností

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/982 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquir 
eEquityOrDebtInstrumentsO 
fOtherEntitiesClassifiedAsIn 
vestingActivities

(X) duration, credit label Ostatní peněžní úhrady za nabytí nástrojů vlastního kapitálu 
nebo dluhových nástrojů, klasifikované jako investiční 
činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. c)

documentation Odtok hotovosti za nabytí nástrojů vlastního kapitálu nebo 
dluhových nástrojů jiných účetních jednotek (jiné než platby 
za nástroje, které jsou považovány za peněžní ekvivalenty, 
a takové, které jsou drženy za účelem prodeje nebo 
obchodování), klasifikovaný jako investiční činnosti.

negatedTerseLabel Ostatní peněžní úhrady za nabytí nástrojů vlastního kapitálu 
nebo dluhových nástrojů jiných účetních jednotek

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquir 
eInterestsInJointVenturesClas 
sifiedAsInvestingActivities

(X) duration, credit label Ostatní peněžní úhrady za nabytí podílů ve společných 
podnicích, klasifikované jako investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. c)

documentation Odtok hotovosti za nabytí podílů ve společných podnicích 
(jiné než platby za nástroje, které jsou považovány za peněžní 
ekvivalenty, a takové, které jsou drženy za účelem prodeje 
nebo obchodování), klasifikovaný jako investiční činnosti. 
[Odkaz: Společné podniky [member]]

negatedTerseLabel Ostatní peněžní úhrady za nabytí podílů ve společných 
podnicích

ifrs-full OtherCashReceiptsFromOper 
atingActivities

X duration, debit label Ostatní peněžní příjmy z provozní činnosti Příklad: IAS 7 odst. 14

documentation Přítok hotovosti z provozních činností, který jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSale 
sOfEquityOrDebtInstrument 
sOfOtherEntitiesClassifiedA 
sInvestingActivities

X duration, debit label Ostatní peněžní příjmy z prodeje nástrojů vlastního kapitálu 
nebo dluhových nástrojů, klasifikované jako investiční 
činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. d)

documentation Přítok hotovosti z prodeje nástrojů vlastního kapitálu nebo 
dluhových nástrojů jiných účetních jednotek (jiné než příjmy 
za nástroje, které jsou považovány za peněžní ekvivalenty, 
a takové, které jsou drženy za účelem prodeje nebo 
obchodování), klasifikovaný jako investiční činnosti.

terseLabel Ostatní peněžní příjmy z prodeje nástrojů vlastního kapitálu 
nebo dluhových nástrojů jiných účetních jednotek

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/983  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSale 
sOfInterestsInJointVenture 
sClassifiedAsInvestingActiv 
ities

X duration, debit label Ostatní peněžní příjmy z prodeje podílů ve společných 
podnicích, klasifikované jako investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. d)

documentation Přítok hotovosti z prodeje podílů ve společných podnicích 
(jiné než příjmy za nástroje, které jsou považovány za 
peněžní ekvivalenty, a takové, které jsou drženy za účelem 
prodeje nebo obchodování), klasifikovaný jako investiční 
činnosti. [Odkaz: Společné podniky [member]]

terseLabel Ostatní peněžní příjmy z prodeje podílů ve společných 
podnicích

ifrs-full OtherComponentsOfDefer 
redTaxExpenseIncome

X duration, debit label Ostatní složky odloženého daňového nákladu (výnosu) Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 80

documentation Částka složek odloženého daňového nákladu nebo výnosu, 
které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Odložený daňový náklad (výnos)]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome X duration, credit label Ostatní úplný výsledek Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod ii), zveřejnění: IAS 
1 odst. 81A písm. b), 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B12 písm. b) bod viii)

documentation Částky výnosů a nákladů (včetně reklasifikačních úprav), 
které nejsou vykazovány v zisku nebo ztrátě, jak je 
požadováno nebo povoleno standardy IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]]

totalLabel Ostatní úplný výsledek hospodaření celkem

ifrs-full OtherComprehensiveInco 
meAbstract

label Ostatní úplný výsledek [abstract]

ifrs-full OtherComprehensiveInco 
meAttributableToNoncontrol 
lingInterests

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek z nekontrolních podílů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka ostatního úplného výsledku, který lze přiřadit 
nekontrolním podílům. [Odkaz: Nekontrolní podíly; Ostatní 
úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/984 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveInco 
meAttributableToOwnersOf 
Parent

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek přiřaditelný vlastníkům mateřského 
podniku

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka ostatního úplného výsledku, který lze přiřadit 
vlastníkům mateřského podniku.

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTax

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek celkem před zdaněním

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxApplicationOfOver 
layApproach

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním při použití 
překrývacího přístupu

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 35D písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním při 
použití překrývacího přístupu. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním při použití 
překrývacího přístupu

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxApplicationOfOver 
layApproachAbstract

label Ostatní úplný výsledek před zdaněním při použití 
překrývacího přístupu [abstract]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxAvailableforsaleFi 
nancialAssets

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, realizovatelná 
finanční aktiva

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 7, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, IAS 
1 odst. 91 písm. b)documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 

reklasifikačních úpravách, ve vztahu k realizovatelným 
finančním aktivům. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; 
Ostatní úplný výsledek před zdaněním]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, realizovatelná 
finanční aktiva

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/985  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxCashFlowHedges

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zajištění peněžních 
toků

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se zajištěním 
peněžních toků. [Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]; 
Ostatní úplný výsledek před zdaněním]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zajištění peněžních 
toků

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxChangeInFairVa 
lueOfFinancialLiabilityAttri 
butableToChangeInCreditRis 
kOfLiability

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, změna reálné 
hodnoty finančního závazku, kterou lze přičíst změně 
úvěrového rizika závazku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti se změnou reálné hodnoty finančního závazku, 
kterou lze přičíst změně úvěrového rizika závazku. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek před zdaněním; Úvěrové riziko 
[member]]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxChangeInValueOf 
ForeignCurrencyBasisSpreads

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se změnou ve výši 
bazického měnového rozpětí. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek před zdaněním]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxChangeInValueOf 
ForwardElementsOfForward 
Contracts

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, změna ve výši 
forwardových částí forwardových smluv

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se změnou ve výši 
forwardových částí forwardových smluv. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek před zdaněním]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, změna ve výši 
forwardových částí forwardových smluv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/986 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxChangeInValueOfTi 
meValueOfOptions

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, změna v hodnotě 
časové hodnoty opcí

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se změnou v hodnotě 
časové hodnoty opcí. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, změna v hodnotě 
časové hodnoty opcí

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxExchangeDifference 
sOnTranslation

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti s kurzovými rozdíly 
při přepočtu účetní závěrky zahraničních jednotek. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek před zdaněním]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxExchangeDifference 
sOnTranslationOfForeignO 
perationsAndHedgesOfNetIn 
vestmentsInForeignOpera 
tions

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek a zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, tj. souhrn kurzových rozdílů při 
přepočtu účetní závěrky zahraničních jednotek a zajištění 
čistých investic v zahraničních jednotkách. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek před zdaněním]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek a zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/987  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxExchangeDifference 
sOnTranslationOfForeignO 
perationsAndHedgesOfNetIn 
vestmentsInForeignOpera 
tionsAbstract

label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek a zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách [abstract]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxExchangeDifference 
sOnTranslationOtherThan 
TranslationOfForeignOpera 
tions

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, kurzové rozdíly při 
přepočtu s výjimkou přepočtu zahraničních jednotek

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti s kurzovými rozdíly při přepočtu účetní závěrky 
mateřského podniku nebo samostatné jednotky na jinou 
měnu vykazování. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxFinanceIncomeEx 
pensesFromReinsuranceCon 
tractsHeldExcludedFromProfi 
tOrLoss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, finanční výnosy 
(náklady) z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 82, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, týkající se finančních výnosů 
(nákladů) z držených zajistných smluv. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy 
[member]]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, finanční výnosy 
(náklady) z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/988 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxFinancialAssetsMea 
suredAtFairValueThroughO 
therComprehensiveIncome

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod viii)

documentation Ostatní úplný výsledek před zdaněním, po reklasifikačních 
úpravách, v souvislosti s finančními aktivy oceněnými 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku 
za použití odst. 4.1.2A standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční 
aktiva oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku; Ostatní úplný výsledek]

commentaryGui-
dance

NEPOUŽÍVEJTE tento prvek pro ostatní úplný výsledek 
související s kapitálovými nástroji vykázanými v reálné 
hodnotě do ostatního úplného výsledku za použití odstavce 
5.7.5 standardu IFRS 9, který není reklasifikován do zisku 
nebo ztráty. Místo toho použijte „Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zisky (ztráty) z investic do kapitálových 
nástrojů“.

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxGainsLossesFromIn 
vestmentsInEquityInstru 
ments

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zisky (ztráty) 
z investic do kapitálových nástrojů

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b), zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod vii)documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve vztahu 

k ziskům (ztrátám) ze změn reálné hodnoty investic do 
kapitálových nástrojů, které účetní jednotka označila za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, za použití odstavce 5.7.5 standardu IFRS 
9. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxGainsLossesOnHed 
gingInstrumentsThatHedgeIn 
vestmentsInEquityInstru 
ments

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zisky (ztráty) ze 
zajišťovacích nástrojů, které zajišťují investice do 
kapitálových nástrojů

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve vztahu 
k ziskům (ztrátám) ze zajišťovacích nástrojů, které zajišťují 
investice do kapitálových nástrojů oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/989  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxGainsLossesOnRe 
measurementsOfDefinedBene 
fitPlans

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b), zveřejnění: 
IAS 1 odst. 91 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve vztahu 
k přecenění plánů definovaných požitků, zahrnujícího 
pojistněmatematické zisky a ztráty; výnosy z aktiv plánu 
s výjimkou částek zahrnutých do čistého úroku z čistých 
závazků (aktiv) z definovaných požitků; a jakékoliv změny 
dopadu maximální výše aktiv s výjimkou částek zahrnutých 
do čistého úroku z čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Plány definovaných 
požitků [member]; Aktiva plánu [member]; Čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků] [Srovnej: Snížení (zvýšení) 
čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků v důsledku 
zisku (ztráty) z přecenění v ostatním úplném výsledku]

totalLabel Ostatní úplný výsledek celkem před zdaněním, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxGainsLossesOnRe 
measurementsOfDefinedBene 
fitPlansAbstract

label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků [abstract]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxGainsLossesOnRe 
valuation

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zisky (ztráty) 
z přecenění pozemků, budov a zařízení, aktiv z práva 
k užívání a nehmotných aktiv

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 písm. 
b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve vztahu 
k ziskům (ztrátám) ve vztahu ke změnám v zůstatku fondu 
z přecenění pozemků, budov a zařízení, aktiv z práva 
k užívání a nehmotných aktiv. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek před zdaněním; Zůstatek fondu z přecenění]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/990 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxHedgesOfNetInvest 
mentsInForeignOperations

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním na zajištění čisté 
investice do zahraniční jednotky

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IAS 39 
odst. 102 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 6.5.13 písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se zajištěním čisté 
investice do zahraniční jednotky. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek před zdaněním]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním na zajištění čisté 
investice do zahraniční jednotky

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxInsuranceFinanceIn 
comeExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossThatWill 
BeReclassifiedToProfitOrLoss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, příjmy (náklady) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
vyloučené z hospodářského výsledku, které budou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním, po 
reklasifikačních úpravách, týkající se příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv, které 
budou následně reklasifikovány do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené 
pojistné smlouvy [member]]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, příjmy (náklady) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
vyloučené z hospodářského výsledku, které budou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxInsuranceFinanceIn 
comeExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossThatWill 
NotBeReclassifiedToProfitOr 
Loss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek, před zdaněním, příjmy (náklady) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
vyloučené z hospodářského výsledku, které nebudou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním týkající se 
příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv, které nebudou následně reklasifikovány do 
hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/991  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesRelatedToItemsThat 
WillBeReclassifiedToProfitOr 
Loss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve vztahu 
k čistému pohybu v zůstatcích účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci ve vztahu k položkám, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci [member]; Ostatní 
úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek před zdaněním, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesRelatedToItemsThat 
WillBeReclassifiedToProfitOr 
LossAbstract

label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty [abstract]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
BeforeTaxNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesRelatedToItemsThat 
WillNotBeReclassifiedToProfi 
tOrLoss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek před zdaněním, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které nebudou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve vztahu 
k čistému pohybu v zůstatcích účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci ve vztahu k položkám, které nebudou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci [member]; Ostatní 
úplný výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxApplicationOfOver 
layApproach

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, použití překrývacího 
přístupu

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 35D písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti s použitím překrývacího přístupu. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, použití překrývacího 
přístupu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/992 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxApplicationOfOver 
layApproachAbstract

label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, použití překrývacího 
přístupu [abstract]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxAvailableforsaleFi 
nancialAssets

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, realizovatelná 
finanční aktiva

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 7, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, IAS 
1 odst. 91 písm. a)documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 

reklasifikačních úpravách, ve vztahu k realizovatelným 
finančním aktivům. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; 
Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, realizovatelná 
finanční aktiva

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxCashFlowHedges

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zajištění peněžních 
toků

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěná o daň, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se zajištěním 
peněžních toků. [Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]; 
Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zajištění peněžních 
toků

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInFairVa 
lueOfFinancialLiabilityAttri 
butableToChangeInCreditRis 
kOfLiability

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna reálné hodnoty 
finančního závazku, kterou lze přičíst změně úvěrového 
rizika závazku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnami reálné hodnoty finančních závazků, 
které lze přičíst změnám úvěrových rizik těchto závazků. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Úvěrové riziko [member]; 
Finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/993  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOf 
ForeignCurrencyBasisSpreads

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se změnou ve výši 
bazického měnového rozpětí. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOf 
ForeignCurrencyBasisSpreads 
ThatHedgeTimeperiodRela 
tedHedgedItems

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí, které zajišťuje zajištěné 
položky spojené s časovým obdobím

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. c)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou ve výši bazického měnového rozpětí, 
které zajišťuje zajištěné položky spojené s časovým obdobím. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOf 
ForeignCurrencyBasisSpreads 
ThatHedgeTransactionRela 
tedHedgedItems

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí, které zajišťuje zajištěné 
položky spojené s časovým obdobím.

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. c)

documentation Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí, které zajišťuje zajištěné 
položky spojené s časovým obdobím [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOf 
ForwardElementsOfForward 
Contracts

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
forwardových částí forwardových smluv

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se změnou ve výši 
forwardových částí forwardových smluv. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
forwardových částí forwardových smluv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/994 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOf 
ForwardElementsOfForward 
ContractsThatHedgeTimeper 
iodRelatedHedgedItems

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
forwardových částí forwardových smluv, které zajišťují 
zajištěné položky spojené s časovým obdobím

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. c)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou ve výši forwardových částí 
forwardových smluv, které zajišťují zajištěné položky 
spojené s časovým obdobím. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOf 
ForwardElementsOfForward 
ContractsThatHedgeTransac 
tionRelatedHedgedItems

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
forwardových částí forwardových smluv, které zajišťují 
zajištěné položky spojené s transakcí

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. c)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou ve výši forwardových částí 
forwardových smluv, které zajišťují zajištěné položky 
spojené s transakcí. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOfTi 
meValueOfOptions

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna v časové 
hodnotě opcí

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti se změnou v hodnotě 
časové hodnoty opcí. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna v časové 
hodnotě opcí

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOfTi 
meValueOfOptionsThatH 
edgeTimeperiodRelatedH 
edgedItems

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna v časové 
hodnotě opcí, které zajišťují zajištěné položky spojené 
s časovým obdobím

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou v časové hodnotě opcí, které zajišťují 
zajištěné položky spojené s časovým obdobím. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/995  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxChangeInValueOfTi 
meValueOfOptionsThatH 
edgeTransactionRelatedH 
edgedItems

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna v časové 
hodnotě opcí, které zajišťují zajištěné položky spojené 
s transakcí.

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou v hodnotě časové hodnoty opcí, 
které zajišťují zajištěné položky spojené s transakcí. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxExchangeDifference 
sOnTranslation

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti s kurzovými rozdíly 
z přepočtu účetní závěrky zahraničních subjektů. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxExchangeDifference 
sOnTranslationOfForeignO 
perationsAndHedgesOfNetIn 
vestmentsInForeignOpera 
tions

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek a zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 
reklasifikačních úpravách, tj. souhrn kurzových rozdílů při 
přepočtu účetní závěrky zahraničních jednotek a zajištění 
čistých investic v zahraničních jednotkách. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek a zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxExchangeDifference 
sOnTranslationOfForeignO 
perationsAndHedgesOfNetIn 
vestmentsInForeignOpera 
tionsAbstract

label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, kurzové rozdíly při 
přepočtu zahraničních jednotek a zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/996 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxExchangeDifference 
sOnTranslationOtherThan 
TranslationOfForeignOpera 
tions

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, kurzové rozdíly při 
přepočtu s výjimkou přepočtu zahraničních jednotek

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti s kurzovými rozdíly při přepočtu účetní závěrky 
mateřského podniku nebo samostatné jednotky na jinou 
měnu vykazování. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxFinanceIncomeEx 
pensesFromReinsuranceCon 
tractsHeldExcludedFromProfi 
tOrLoss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, finanční výnosy 
(náklady) z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 82, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 
reklasifikačních úpravách, týkající se finančních výnosů 
(nákladů) z držených zajistných smluv. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy 
[member]]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, finanční výnosy 
(náklady) z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxFinancialAssetsMea 
suredAtFairValueThroughO 
therComprehensiveIncome

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 
reklasifikačních úpravách, v souvislosti s finančními aktivy 
oceněnými reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku za použití odst. 4.1.2A standardu IFRS 9. 
[Odkaz: Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku; Ostatní úplný 
výsledek]

commentaryGui-
dance

NEPOUŽÍVEJTE tento prvek pro ostatní úplný výsledek 
související s kapitálovými nástroji vykázanými v reálné 
hodnotě do ostatního úplného výsledku za použití odstavce 
5.7.5 standardu IFRS 9, který není reklasifikován do zisku 
nebo ztráty. Místo toho použijte „Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zisky (ztráty) z investic do kapitálových 
nástrojů“.

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/997  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxGainsLossesFromIn 
vestmentsInEquityInstru 
ments

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z investic do kapitálových nástrojů

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ze změn reálné hodnoty investic 
do kapitálových nástrojů, které účetní jednotka označila za 
oceňované reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, za použití odstavce 5.7.5 standardu IFRS 
9. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxGainsLossesOnHed 
gingInstrumentsThatHedgeIn 
vestmentsInEquityInstru 
ments

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) ze 
zajišťovacích nástrojů, které zajišťují investice do 
kapitálových nástrojů

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ze zajišťovacích nástrojů, které 
zajišťují investice do kapitálových nástrojů oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxGainsLossesOnRe 
measurementsOfDefinedBene 
fitPlans

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b), zveřejnění: 
IAS 1 odst. 91 písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k přecenění plánů definovaných požitků, 
zahrnujícího pojistněmatematické zisky a ztráty; výnosy 
z aktiv plánu s výjimkou částek zahrnutých do čistého úroku 
z čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků; a jakékoliv 
změny dopadu maximální výše aktiv s výjimkou částek 
zahrnutých do čistého úroku z čistých závazků (aktiv) 
z definovaných požitků. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek; 
Plány definovaných požitků [member]; Aktiva plánu 
[member]; Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků] 
[Srovnej: Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků v důsledku zisku (ztráty) z přecenění 
v ostatním úplném výsledku]

totalLabel Ostatní úplný výsledek celkem očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/998 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxGainsLossesOnRe 
measurementsOfDefinedBene 
fitPlansAbstract

label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků [abstract]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxGainsLossesOnReva 
luation

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z přecenění pozemků, budov a zařízení, aktiv z práva 
k užívání a nehmotných aktiv

Zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ve vztahu ke změnám v zůstatku 
fondu z přecenění pozemků, budov a zařízení, aktiv z práva 
k užívání a nehmotných aktiv. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek; Zůstatek fondu z přecenění]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxHedgesOfNetInvest 
mentsInForeignOperations

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň na zajištění čisté 
investice do zahraniční jednotky

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IAS 39 
odst. 102 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 6.5.13 písm. a)documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 

reklasifikačních úpravách, v souvislosti se zajištěním čisté 
investice do zahraniční jednotky. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň na zajištění čisté 
investice do zahraniční jednotky

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxInsuranceFinanceIn 
comeExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossThatWill 
BeReclassifiedToProfitOrLoss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, příjmy (náklady) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
vyloučené z hospodářského výsledku, které budou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň, po 

reklasifikačních úpravách, týkající se příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv, které 
budou následně reklasifikovány do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené 
pojistné smlouvy [member]]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, příjmy (náklady) 
z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
vyloučené z hospodářského výsledku, které budou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/999  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxInsuranceFinanceIn 
comeExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossThatWill 
NotBeReclassifiedToProfitOr 
Loss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek, očištěný o daňový dopad, příjmy 
(náklady) z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
vyloučené z hospodářského výsledku, které nebudou 
reklasifikovány do hospodářského výsledku

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 90documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daňový 

dopad týkající se příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv, které nebudou následně 
reklasifikovány do hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy 
[member]]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesRelatedToItemsThat 
WillBeReclassifiedToProfitOr 
Loss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 35

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k čistému pohybu v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve vztahu k položkám, které 
budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]; Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesRelatedToItemsThat 
WillBeReclassifiedToProfitOr 
LossAbstract

label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty [abstract]

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
NetOfTaxNetMovementInRe 
gulatoryDeferralAccountBa 
lancesRelatedToItemsThat 
WillNotBeReclassifiedToProfi 
tOrLoss

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které nebudou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. a), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 35

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k čistému pohybu v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve vztahu k položkám, které 
nebudou reklasifikovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]; Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1000 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
ThatWillBeReclassifiedToPro 
fitOrLossBeforeTax

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek, který bude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, před zdaněním

Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 82A, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. IG6

documentation Částka ostatního úplného výsledku, který bude 
reklasifikován do zisku nebo ztráty, před zdaněním. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek, který bude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, celkem před zdaněním

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
ThatWillBeReclassifiedToPro 
fitOrLossNetOfTax

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek, který bude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, očištěný o daň

Příklad: IAS 1 odst. 82A, 
příklad: IAS 1 odst. IG6

documentation Částka ostatního úplného výsledku, který bude 
reklasifikován do zisku nebo ztráty, očištěného o daň. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek, který bude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, celkem očištěný o daň

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
ThatWillNotBeReclassifiedTo 
ProfitOrLossBeforeTax

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek, který nebude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, před zdaněním

Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 82A, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. IG6

documentation Částka ostatního úplného výsledku, který nebude 
reklasifikován do zisku nebo ztráty, před zdaněním. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek, který nebude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, celkem před zdaněním

ifrs-full OtherComprehensiveIncome 
ThatWillNotBeReclassifiedTo 
ProfitOrLossNetOfTax

X duration, credit label Ostatní úplný výsledek, který nebude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, očištěný o daň

Příklad: IAS 1 odst. 82A, 
příklad: IAS 1 odst. IG6

documentation Částka ostatního úplného výsledku, který nebude 
reklasifikován do zisku nebo ztráty, očištěného o daň. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Ostatní úplný výsledek, který nebude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, celkem očištěný o daň

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1001  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherContingentLiabilities 
Member

member label Ostatní podmíněné závazky [member] Příklad: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněné závazky, která jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full OtherCurrentAssets X instant, debit label Jiná krátkodobá aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Výše krátkodobých aktiv, které jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Krátkodobá aktiva]

ifrs-full OtherCurrentBorrowingsAnd 
CurrentPortionOfOtherNon 
currentBorrowings

X instant, credit label Ostatní krátkodobé výpůjčky a krátkodobá část ostatních 
dlouhodobých výpůjček

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka ostatních krátkodobých výpůjček a krátkodobá část 
ostatních dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: Ostatní 
výpůjčky]

ifrs-full OtherCurrentFinancialAssets X instant, debit label Ostatní krátkodobá finanční aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. d)

documentation Částka krátkodobých finančních aktiv, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní finanční aktiva; Krátkodobá finanční aktiva]

ifrs-full OtherCurrentFinancialLiabil 
ities

X instant, credit label Ostatní krátkodobé finanční závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. m), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B13 písm. b)documentation Výše krátkodobých finančních závazků, které jednotka 

nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní finanční závazky; Krátkodobé finanční 
závazky]

ifrs-full OtherCurrentLiabilities X instant, credit label Ostatní krátkodobé závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých závazků, které jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Krátkodobé závazky]

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialAs 
sets

X instant, debit label Ostatní krátkodobá nefinanční aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých nefinančních aktiv, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1002 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialLi 
abilities

X instant, credit label Ostatní krátkodobé nefinanční závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Výše krátkodobých nefinančních závazků, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní finanční závazky]

ifrs-full OtherCurrentPayables X instant, credit label Ostatní krátkodobé závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých závazků, které jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherCurrentReceivables X instant, debit label Ostatní krátkodobé pohledávky Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka ostatních krátkodobých pohledávek. [Odkaz: Ostatní 
pohledávky]

ifrs-full OtherDebtInstrumentsHeld X instant, debit label Ostatní držené dluhové nástroje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka dluhových nástrojů v držení účetní jednotky, které 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Držené dluhové nástroje]

ifrs-full OtherDecreasesAggregateDif 
ferenceBetweenFairValueAtI 
nitialRecognitionAndA 
mountDeterminedUsingVa 
luationTechniqueYetToBeRe 
cognised

(X) duration label Ostatní snížení, úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty

Příklad: IFRS 7 odst. 28 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
IG14

documentation Snížení v úhrnném rozdílu mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou finančních nástrojů, 
jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
zaúčtování a transakční cenou, jenž má být zaúčtován do 
zisku nebo ztráty; Finanční nástroje, třída [member]]

negatedLabel Ostatní snížení, úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1003  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherDifferencesToCashAnd 
CashEquivalentsInStatemen 
tOfCashFlows

(X) instant, credit label Ostatní rozdíly v peněžních prostředcích a peněžních 
ekvivalentech ve výkazu o peněžních tocích

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Částka rozdílů mezi peněžními prostředky a peněžními 
ekvivalenty ve výkazu o peněžních tocích a ve výkazu 
o finanční pozici, které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Peněžní prostředky 
a peněžní ekvivalenty]

negatedLabel Ostatní rozdíly v peněžních prostředcích a peněžních 
ekvivalentech ve výkazu o peněžních tocích

ifrs-full OtherDisposalsOfAssetsMem 
ber

member label Ostatní vyřazení aktiv [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. c)

documentation Tento člen představuje vyřazení aktiv, která jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherEmployeeExpense X duration, debit label Ostatní náklady na zaměstnance Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 5

documentation Částka ostatních nákladů na zaměstnance, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherEnvironmentRelated 
ContingentLiabilityMember

member label Ostatní podmíněné závazky v souvislosti s životním 
prostředím [member]

Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněné závazky v souvislosti 
s životním prostředím, které jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedPro 
visionMember

member label Ostatní rezerva v souvislosti s životním prostředím 
[member]

Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

documentation Tento člen představuje rezervu v souvislosti s životním 
prostředím, kterou jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Ostatní rezervy 
[member]]

ifrs-full OtherEquityInterest X instant, credit label Jiný podíl na vlastním kapitálu Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. e)

documentation Částka podílu na vlastním kapitálu účetní jednotky bez 
základního kapitálu, který jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1004 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherEquityInterestMember member label Jiný podíl na vlastním kapitálu [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen představuje podíl vlastního kapitálu účetní 
jednotky bez základního kapitálu, který jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherEquitySecuritiesMem 
ber

member label Majetkové cenné papíry [member] Příklad: IFRS 13 odst. 94, 
příklad: IFRS 13 odst. IE60

documentation Tento člen představuje kapitálové nástroje, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherExpenseByFunction (X) duration, debit label Ostatní náklady, podle funkce Příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99, 
zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod vii)documentation Částka nákladů, které jednotka nezveřejňuje samostatně 

v témže výkazu nebo komentáři, pokud provádí analýzu 
svých nákladů podle funkce nákladů.

negatedTerseLabel Ostatní výdaje

ifrs-full OtherExpenseByNature X duration, debit label Ostatní náklady, podle druhu Příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99

documentation Částka nákladů, které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři, pokud provádí analýzu 
svých nákladů podle druhu nákladů. [Odkaz: Náklady, podle 
druhů]

negatedTerseLabel Ostatní náklady

terseLabel Ostatní náklady

ifrs-full OtherFeeAndCommissionEx 
pense

(X) duration, debit label Ostatní náklady na poplatky a provize Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka ostatních peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů, které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Náklady na poplatky 
a provize]

negatedLabel Ostatní náklady na poplatky a provize

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1005  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherFeeAndCommissionIn 
come

X duration, credit label Ostatní výnosy z poplatků a provizí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka ostatních peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů, které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Výnosy z poplatků 
a provizí]

ifrs-full OtherFinanceCost X duration, debit label Ostatní finanční náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka ostatních finančních nákladů, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční náklady]

ifrs-full OtherFinanceIncome X duration, credit label Ostatní finanční výnosy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka ostatních finančních výnosů, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční výnosy]

ifrs-full OtherFinanceIncomeCost X duration, credit label Ostatní finanční výnosy (náklady) Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka finančních výnosů nebo nákladů, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Finanční výnosy (náklady)]

ifrs-full OtherFinancialAssets X instant, debit label Ostatní finanční aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. d)

documentation Částka finančních aktiv, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full OtherFinancialLiabilities X instant, credit label Ostatní finanční závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. m)

documentation Částka finančních závazků, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční závazky]

ifrs-full OtherGainsLosses X duration, credit label Ostatní zisky (ztráty) Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 102, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 103documentation Zisky (ztráty), které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 

v témže výkazu nebo komentáři.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1006 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherImpairedAssetsMember member label Ostatní znehodnocená aktiva [member] Příklad: IAS 36 odst. 127

documentation Tento člen představuje znehodnocená aktiva, která účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři.

ifrs-full OtherIncome X duration, credit label Ostatní provozní výnosy Příklad: IAS 1 odst. 102, 
příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod iv)documentation Částka provozních výnosů, které účetní jednotka 

nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherIncomeExpenseFrom 
SubsidiariesJointlyControlle 
dEntitiesAndAssociates

X duration, credit label Ostatní výnosy (náklady) pocházející z dceřiných podniků, 
spoluovládaných jednotek a přidružených podniků

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka výnosů nebo nákladů pocházejících z dceřiných 
podniků, spoluovládaných jednotek a přidružených 
podniků, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full OtherIncreasesAggregateDif 
ferenceBetweenFairValueAtI 
nitialRecognitionAndA 
mountDeterminedUsingVa 
luationTechniqueYetToBeRe 
cognised

X duration label Ostatní zvýšení, úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty

Příklad: IFRS 7 odst. 28 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
IG14

documentation Zvýšení úhrnného rozdílu mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou finančních nástrojů, 
jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou 
při prvotním zaúčtování a transakční cenou, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty; Finanční nástroje, třída 
[member]]

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial 
ComponentsOfOtherCompre 
hensiveIncomeBeforeTax

X duration, credit label Ostatní jednotlivě nevýznamné složky ostatního úplného 
výsledku, před zdaněním

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka jednotlivě nevýznamných složek ostatního úplného 
výsledku před zdaněním, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek před zdaněním]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1007  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial 
ComponentsOfOtherCompre 
hensiveIncomeNetOfTax

X duration, credit label Ostatní jednotlivě nevýznamné složky ostatního úplného 
výsledku, očištěného o daň

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka jednotlivě nevýznamných složek ostatního úplného 
výsledku očištěného o daň, které jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOf 
CashClassifiedAsFinancingAc 
tivities

X duration, debit label Ostatní peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako 
financování

Zveřejnění: IAS 7 odst. 21

documentation Peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako financování, 
které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři.

terseLabel Ostatní peněžní přítoky (odtoky)

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOf 
CashClassifiedAsInvestingAc 
tivities

X duration, debit label Ostatní peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako 
investiční činnosti

Zveřejnění: IAS 7 odst. 21

documentation Peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako investiční 
činnosti, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři.

terseLabel Ostatní peněžní přítoky (odtoky)

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOf 
CashClassifiedAsOperatingAc 
tivities

X duration, debit label Ostatní peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako 
provozní činnosti

Zveřejnění: IAS 7 odst. 14

documentation Peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako provozní 
činnosti, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři.

terseLabel Ostatní peněžní přítoky (odtoky)

ifrs-full OtherIntangibleAssets X instant, debit label Ostatní nehmotná aktiva Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Částka nehmotných aktiv, která účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1008 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherIntangibleAssetsMem 
ber

member label Ostatní nehmotná aktiva [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full OtherInventories X instant, debit label Ostatní aktuální zásoby Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Hodnota zásob, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Zásoby]

ifrs-full OtherLiabilities X instant, credit label Ostatní závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka závazků, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherLiabilitiesUnderInsuran 
ceContractsAndReinsurance 
ContractsIssued

X instant, credit label Ostatní závazky plynoucí z vystavených pojistných 
a zajistných smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22

documentation Částka závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv]

ifrs-full OtherLongtermBenefits X duration, debit label Ostatní dlouhodobé zaměstnanecké požitky Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 158

documentation Částka dlouhodobých zaměstnaneckých požitků s výjimkou 
požitků po skončení pracovního poměru a požitků při 
ukončení pracovního poměru. Tyto požitky mohou 
zahrnovat dlouhodobá pracovní volna, jubilea a ostatní 
požitky za výsluhu, požitky při dlouhodobé pracovní 
neschopnosti, dlouhodobé podíly na zisku a odměny 
a dlouhodobé odložené odměny. [Odkaz: Náklady na 
zaměstnanecké požitky]

ifrs-full OtherLongtermProvisions X instant, credit label Ostatní dlouhodobé rezervy Zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d)

documentation Částka dlouhodobých rezerv s výjimkou rezerv na 
zaměstnanecké požitky. [Odkaz: Dlouhodobé rezervy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1009  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherMaterialActuarialAs 
sumptions

X.XX instant label Ostatní významné pojistněmatematické předpoklady Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 144

documentation Veškeré ostatní významné předpoklady použité jako 
významný pojistněmatematický předpoklad pro stanovení 
současné hodnoty závazku z definovaných požitků. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]; Závazek 
z definovaných požitků, v současné hodnotě]

ifrs-full OtherMaterialActuarialAs 
sumptionsMember

member label Ostatní významné pojistněmatematické předpoklady 
[member]

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 145

documentation Tento člen představuje významné pojistněmatematické 
předpoklady, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]]

ifrs-full OtherMaterialNoncashItems X duration, debit label Ostatní významné nepeněžní položky Zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 
písm. i), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 28 písm. e)

documentation Částka významných nepeněžních položek mimo odpisů 
a amortizace.

ifrs-full OtherNoncurrentAssets X instant, debit label Ostatní dlouhodobá aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých aktiv, která účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva]

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialAs 
sets

X instant, debit label Ostatní dlouhodobá finanční aktiva Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. d)

documentation Částka dlouhodobých finančních aktiv, která účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Jiná finanční aktiva]

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialLi 
abilities

X instant, credit label Ostatní dlouhodobé finanční závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. m), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B13 písm. c)

documentation Částka dlouhodobých finančních závazků, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Ostatní finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1010 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherNoncurrentLiabilities X instant, credit label Ostatní dlouhodobé závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých závazků, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Dlouhodobé závazky]

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinan 
cialAssets

X instant, debit label Ostatní dlouhodobá nefinanční aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých nefinančních aktiv, která účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinan 
cialLiabilities

X instant, credit label Ostatní dlouhodobé nefinanční závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých nefinančních závazků, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Ostatní finanční závazky]

ifrs-full OtherNoncurrentPayables X instant, credit label Ostatní dlouhodobé závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka dlouhodobých závazků, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherNoncurrentReceivables X instant, debit label Ostatní dlouhodobé pohledávky Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka ostatních dlouhodobých pohledávek. [Odkaz: Ostatní 
pohledávky]

ifrs-full OtherNonfinancialAssets X instant, debit label Ostatní nefinanční aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nefinančních aktiv, která účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full OtherNonfinancialLiabilities X instant, credit label Ostatní nefinanční závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nefinančních závazků, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní finanční závazky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1011  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherOperatingIncomeEx 
pense

X duration, credit label Ostatní provozní výnosy (náklady) Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka provozních výnosů (nákladů), které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherPayables X instant, credit label Ostatní závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Splatné částky, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherPriceRiskMember member label Jiné cenové riziko [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 7 – Definice pojmů

documentation Tento člen představuje typ tržního rizika představující riziko, 
že reálná hodnota nebo budoucí peněžní toky finančního 
nástroje se budou měnit v důsledku změn tržních cen (kromě 
těch, které vyplývají z úrokového rizika nebo měnového 
rizika), ať už jsou tyto změny způsobeny činiteli, které jsou 
specifické pro určitý finanční nástroj nebo jeho emitenta, 
anebo činiteli ovlivňujícími všechny podobné finanční 
nástroje obchodované na trhu. [Odkaz: Měnové riziko 
[member]; Úrokové riziko [member]; Finanční nástroje, třída 
[member]]

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquip 
ment

X instant, debit label Ostatní pozemky, budovy a zařízení Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Částka pozemků, budov a zařízení, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquip 
mentMember

member label Ostatní pozemky, budovy a zařízení [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující pozemky, budovy a zařízení, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1012 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherProvisions X instant, credit label Ostatní rezervy Zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d), zveřejnění: IAS 37 
odst. 84 písm. a)

documentation Částka rezerv s výjimkou rezerv na zaměstnanecké požitky. 
[Odkaz: Rezervy]

totalLabel Ostatní rezervy celkem

periodStartLabel Ostatní rezervy na začátku období

periodEndLabel Ostatní rezervy na konci období

ifrs-full OtherProvisionsAbstract label Ostatní rezervy[abstract]

ifrs-full OtherProvisionsMember member [default] label Ostatní rezervy [member] Zveřejnění: IAS 37 odst. 84

documentation Tento člen představuje rezervy s výjimkou rezerv na 
zaměstnanecké požitky Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Třídy jiných rezerv“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Rezervy]

ifrs-full OtherReceivables X instant, debit label Ostatní pohledávky Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka pohledávek, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři.

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc 
countCreditBalances

X instant, credit label Ostatní kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 25, 
příklad: IFRS 14 odst. IE5

documentation Částka kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1013  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc 
countDebitBalances

X instant, debit label Ostatní debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci

Příklad: IFRS 14 odst. 25, 
příklad: IFRS 14 odst. IE5

documentation Částka debetních zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Debetní zůstatky 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

ifrs-full OtherRelatedPartiesMember member label Ostatní spřízněné strany [member] Zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. g)

documentation Tento člen představuje ostatní spřízněné strany, která účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full OtherReserves X instant, credit label Ostatní rezervní fondy Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující rezervní fondy 
v rámci vlastního kapitálu, bez nerozdělených zisků [Odkaz: 
Nerozdělené zisky]

ifrs-full OtherReservesMember member label Ostatní rezervní fondy [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 79 písm. 
b)documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 

představující rezervní fondy v rámci vlastního kapitálu, bez 
nerozdělených zisků. Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Rezervní fondy v rámci vlastního kapitálu“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Nerozdělené zisky]

ifrs-full OtherRevenue X duration, credit label Ostatní výnosy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů pocházejících ze zdrojů, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Výnosy]

ifrs-full OtherReversalsOfProvisions X duration, credit label Jiné zrušení rezerv Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. g)

documentation Částka zrušení rezerv, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Rezervy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1014 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherShorttermEmployeeBe 
nefits

X duration, debit label Ostatní krátkodobé zaměstnanecké požitky Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 9

documentation Částka nákladů ze zaměstnaneckých požitků (s výjimkou 
požitků při ukončení pracovního poměru), které mají být 
podle očekávání zcela vypořádány do dvanácti měsíců od 
konce účetního období, ve kterém zaměstnanci poskytli 
příslušné služby, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Náklady na zaměstnanecké požitky]

ifrs-full OtherShorttermProvisions X instant, credit label Ostatní krátkodobé rezervy Zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d)

documentation Částka krátkodobých rezerv s výjimkou rezerv na 
zaměstnanecké požitky. [Odkaz: Rezervy]

ifrs-full OtherTangibleOrIntangibleAs 
setsTransferred

X instant, credit label Další převedená hmotná nebo nehmotná aktiva Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod ii)

documentation K datu akvizice stanovená reálná hodnota dalších hmotných 
nebo nehmotných aktiv (včetně podniku nebo dceřiného 
podniku nabyvatele) převedených jako protihodnota 
v podnikové kombinaci, která účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže komentáři. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu; Podnikové kombinace [member]; 
Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full OtherTaxEffectsForReconcilia 
tionBetweenAccountingProfi 
tAndTaxExpenseIncome

X duration, debit label Ostatní daňové účinky za účelem sesouhlasení účetního 
zisku s daňovými náklady (výnosy)

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

documentation Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Účetní 
zisk; Platná daňová sazba]

ifrs-full OtherTaxRateEffectsForRe 
conciliationBetweenAccoun 
tingProfitAndTaxExpenseIn 
come

X.XX duration label Ostatní účinky daňové sazby za účelem sesouhlasení 
účetního zisku s daňovými náklady (výnosy)

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Úhrnné účinky daňové sazby na sesouhlasení průměrné 
daňové sazby s platnou daňovou sazbou, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v sesouhlasení. [Odkaz: 
Průměrná daňová sazba; Platná daňová sazba]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1015  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OtherTemporaryDifferences 
Member

member label Ostatní přechodné rozdíly [member] Obvyklá praxe: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Tento člen představuje přechodné rozdíly, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Přechodné rozdíly [member]]

ifrs-full OtherTradingIncomeExpense X duration, credit label Ostatní výnosy (náklady) z obchodování Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů (nákladů) z obchodování, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Výnosy (náklady) z obchodování]

ifrs-full OtherWorkPerformedByEnti 
tyAndCapitalised

X duration, credit label Ostatní práce vykonávané účetní jednotkou a aktivované Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85, 
příklad: IAS 1 odst. IG6

documentation Hodnota vlastní práce účetní jednotky aktivovaná z položek, 
které byly původně klasifikované jako náklady, kterou účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři.

ifrs-full OutflowsOfCashFromInves 
tingActivities

X duration, credit label Peněžní odtoky z investičních činností Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok při investičních činnostech.

ifrs-full OutputOfAgriculturalPro 
duce

X.XX duration label Sklizená zemědělská produkce Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii)

documentation Sklizená zemědělská produkce účetní jednotky.

ifrs-full OutstandingBalancesForRela 
tedPartyTransactionsAbstract

label Nesplacené zůstatky při transakcích se spřízněnými stranami 
[abstract]

ifrs-full OutstandingCommitments 
MadeByEntityRelatedParty 
Transactions

X instant, credit label Nesplacené závazky přijaté účetní jednotkou, transakce se 
spřízněnými stranami

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b)

documentation Částka nesplacených závazků přijatých účetní jednotkou při 
transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1016 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full OutstandingCommitments 
MadeOnBehalfOfEntityRela 
tedPartyTransactions

X instant, credit label Nesplacené závazky přijaté jménem účetní jednotky, 
transakce se spřízněnými stranami

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b)

documentation Částka nesplacených závazků přijatých jménem účetní 
jednotky při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]]

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMea 
suredUsingInvestmentProper 
tyFairValueModel

X instant, debit label Nemovitost užívaná vlastníkem, která je oceněna pomocí 
modelu ocenění investičního nemovitého majetku reálnou 
hodnotou

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 16 odst. 29B

documentation Částka pozemků, budov a zařízení představující nemovitost 
užívanou vlastníkem, která je oceněna pomocí modelu 
ocenění investičního nemovitého majetku reálnou hodnotou 
podle odstavce 29A standardu IAS 16. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení]

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMea 
suredUsingInvestmentProper 
tyFairValueModelMember

member label Nemovitost užívaná vlastníkem, která je oceněna pomocí 
modelu ocenění investičního nemovitého majetku reálnou 
hodnotou [member]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 16 odst. 29B

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující nemovitost užívanou vlastníkem, která je 
oceněna pomocí modelu ocenění investičního nemovitého 
majetku reálnou hodnotou podle odstavce 29A standardu 
IAS 16. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full ParentMember member label Mateřský podnik [member] Zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. a)

documentation Tento člen představuje účetní jednotku, která ovládá jednu 
nebo více jiných účetních jednotek.

ifrs-full ParticipatingEquityInstru 
mentsOtherThanOrdinary 
SharesAbstract

label Kapitálové nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1017  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ParticipationInDefinedBenefit 
PlanThatSharesRisksBetween 
GroupEntitiesRelatedParty 
Transactions

X duration label Účast na plánu definovaných požitků, který sdílí rizika mezi 
účetními jednotkami ve skupině, transakce se spřízněnými 
stranami

Příklad: IAS 24 odst. 22

documentation Částka vyjadřující účast účetní jednotky na plánu 
definovaných požitků, který sdílí rizika mezi účetními 
jednotkami ve skupině. [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]; Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1018 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ParValuePerShare X.XX instant label Nominální hodnota akcie Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod iii)

documentation Nominální hodnota akcie.

ifrs-full PastDueStatusAxis axis label Stav po splatnosti [axis] Příklad: IFRS 7 odst. 35N, 
obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 

položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full PastDueStatusMember member [default] label Stav po splatnosti [member] Příklad: IFRS 7 odst. 35N, 
obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 37documentation Tento člen představuje všechny stavy po splatnosti. 

Představuje také standardní hodnotu pro osu „Stav po 
splatnosti“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLos 
sesArisingFromSettlements 
NetDefinedBenefitLiabilityAs 
set

X duration, credit label Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z nákladů na minulé služby a ztrát (zisků) 
z vypořádání

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. d)

documentation Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z nákladů na minulé služby a ztrát (zisků) 
z vypořádání. [Odkaz: Snížení (zvýšení) čistého závazku 
(aktiva) z definovaných požitků vyplývající ze zisků (ztrát) 
vznikajících z vypořádání; Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků]

netLabel Čisté zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků vyplývající z nákladů na minulé 
služby a zisků (ztrát) z vypořádání

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLos 
sesArisingFromSettlements 
NetDefinedBenefitLiabilityAs 
setAbstract

label Náklady na minulé služby a zisky (ztráty) vznikající 
z vypořádání, čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1019  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PastServiceCostAndLosses 
GainsArisingFromSettle 
mentsDefinedBenefitPlans

X duration, debit label Náklady na minulé služby a ztráty (zisky) vznikající 
z vypořádání, plány definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka vyplývající z nákladů (výnosů) vyplývajících z nákladů 
na minulé služby a ztrát (zisků) z vypořádání. [Odkaz: 
Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru v hospodářském výsledku, plány definovaných 
požitků; Náklady na minulé služby, plány definovaných 
požitků] [Srovnej: Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků vyplývající z nákladů na minulé 
služby a ztrát (zisků) z vypořádání]

totalLabel Náklady na minulé služby a ztráty (zisky) vznikající 
z vypořádání celkem, plány definovaných požitků

ifrs-full PastServiceCostAndLosses 
GainsArisingFromSettle 
mentsDefinedBenefitPlansAb 
stract

label Náklady na minulé služby a ztráty (zisky) vznikající 
z vypořádání, plány definovaných požitků [abstract]

ifrs-full PastServiceCostDefinedBene 
fitPlans

X duration, debit label Náklady na minulé služby, plány definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka vyplývající z nákladů (výnosů) vyplývajících z nákladů 
na minulé služby. Náklady na minulé služby, které vyjadřují 
změnu současné hodnoty závazných příslibů z definovaných 
požitků, jež souvisí se službami zaměstnanců poskytnutými 
v předchozích obdobích, které vyplývají ze změn plánu 
(zavedení, zrušení nebo změny plánu definovaných požitků) 
nebo jeho krácení (významné snížení počtu zaměstnanců 
spadajících pod plán účetní jednotkou). [Odkaz: Náklady na 
zaměstnanecké požitky po skončení pracovního poměru 
v hospodářském výsledku, plány definovaných požitků; 
Plány definovaných požitků [member]] [Srovnej: Zvýšení 
(snížení) čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků 
vyplývající z nákladů na minulé služby]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1020 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PastServiceCostNetDefinedBe 
nefitLiabilityAsset

X duration, credit label Zvýšení (snížení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků vyplývající z nákladů na minulé služby

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. d)

documentation Zvýšení (snížení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků vyplývající z nákladů na minulé služby. Náklady na 
minulé služby, které vyjadřují změnu současné hodnoty 
závazných příslibů z definovaných požitků, jež souvisí se 
službami zaměstnanců poskytnutými v předchozích 
obdobích, které vyplývají ze změn plánu (zavedení, zrušení 
nebo změny plánu definovaných požitků) nebo jeho krácení 
(významné snížení počtu zaměstnanců spadajících pod plán 
účetní jednotkou). [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků; Plány definovaných požitků 
[member]]

ifrs-full PayablesForPurchaseOfE 
nergy

X instant, credit label Závazky z nákupu energie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka závazků z nákupu energie.

ifrs-full PayablesForPurchaseOfNon 
currentAssets

X instant, credit label Závazky z nákupu dlouhodobých aktiv Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka závazků z nákupu dlouhodobých aktiv. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva]

ifrs-full PayablesOnSocialSecuri 
tyAndTaxesOtherThanInco 
meTax

X instant, credit label Závazky ze sociálního zabezpečení a daní s výjimkou daně 
z příjmů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Splatná částka na sociální zabezpečení a daně s výjimkou 
daně z příjmů. Daně z příjmů zahrnují veškeré daně placené 
doma i v zahraničí, které jsou počítané ze zdanitelných zisků. 
Daně z příjmů zahrnují i takové daně, jako jsou srážkové 
daně placené dceřiným podnikem, přidruženým podnikem 
nebo ze společného ujednání při rozdělování vykazujícímu 
podniku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1021  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PaymentsForDebtIssueCosts X duration, credit label Platby nákladů na vydání dluhu Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok na náklady na vydání dluhu.

ifrs-full PaymentsForDevelopmentPro 
jectExpenditure

X duration, credit label Platby výdajů na vývojové projekty. Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na výdaje související s vývojovými projekty.

ifrs-full PaymentsForExplorationAn 
dEvaluationExpenses

X duration, credit label Platby výdajů na průzkum a vyhodnocení Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 14

documentation Peněžní odtok na výdaje vzniklé účetní jednotce ve spojitosti 
s průzkumem a vyhodnocením nerostných zdrojů předtím, 
než je technická proveditelnost a komerční realizovatelnost 
dobývání nerostného zdroje prokazatelná.

ifrs-full PaymentsForPremiumsAnd 
ClaimsAnnuitiesAndOtherPo 
licyBenefits

(X) duration, credit label Platby pojistného a pojistných nároků, splátek a jiných užitků 
z pojištění

Příklad: Datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 7 odst. 14 
písm. e)

documentation Peněžní odtok na platby pojistného a pojistných nároků, 
splátek a jiných užitků z pojištění.

negatedLabel Platby pojistného a pojistných nároků, splátek a jiných užitků 
z pojištění

ifrs-full PaymentsForShareIssueCosts X duration, credit label Platby nákladů na emise akcií Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok na náklady na emise akcií.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1022 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PaymentsFromChangesInOw 
nershipInterestsInSubsidiar 
ies

(X) duration, credit label Platby ze změn podílů v dceřiných společnostech, které 
nevedou ke ztrátě ovládání

Zveřejnění: IAS 7 odst. 42A, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 42B

documentation Peněžní odtok na změny podílů v dceřiných společnostech, 
které nevedou ke ztrátě ovládání. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]]

negatedLabel Platby ze změn podílů v dceřiných společnostech, které 
nevedou ke ztrátě ovládání

ifrs-full PaymentsFromContractsHeld 
ForDealingOrTradingPurpose

(X) duration, credit label Platby ze smluv uzavřených za účelem prodeje nebo 
obchodování

Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. g)

documentation Peněžní odtok na smlouvy uzavřené za účelem prodeje nebo 
obchodování.

negatedLabel Platby ze smluv uzavřených za účelem prodeje nebo 
obchodování

ifrs-full PaymentsFromPlanNetDefi 
nedBenefitLiabilityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z plateb z plánu

Zveřejnění: IAS 19 
odst. 141 písm. g)

documentation Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z plateb z plánu. [Odkaz: Čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků]

commentaryGui-
dance

Snížení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků nebo čistého závazku 
z definovaných požitků vyplývající z plateb z plánu by měla 
být označena kladnou hodnotou. Snížení reálné hodnoty 
aktiv plánu vyplývající z plateb z plánu představují zvýšení 
čistého závazku z definovaných požitků (ekvivalent snížení 
čistého aktiva definovaných požitků) a měla by být označena 
zápornou hodnotou.

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z plateb z plánu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1023  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle 
mentsNetDefinedBenefitLiabi 
lityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z plateb ve vztahu k vypořádání

Zveřejnění: IAS 19 
odst. 141 písm. g)

documentation Snížení (zvýšení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku plateb z plánu ve vztahu k vypořádání. 
[Odkaz: Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků vyplývající ze zisků (ztrát) 
vznikajících z vypořádání; Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků; Plány definovaných požitků 
[member]]

commentaryGui-
dance

Snížení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků nebo čistého závazku 
z definovaných požitků vyplývající z plateb ve vztahu 
k vypořádání by měla být označena kladnou hodnotou. 
Snížení reálné hodnoty aktiv plánu vyplývající z plateb ve 
vztahu k vypořádání představují zvýšení čistého závazku 
z definovaných požitků (ekvivalent snížení čistého aktiva 
definovaných požitků) a měla by být označena zápornou 
hodnotou.

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z plateb ve vztahu k vypořádání

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle 
mentsReimbursementRights

(X) duration, credit label Snížení práv na náhradu souvisejících se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, vyplývající z plateb ve vztahu 
k vypořádání

Zveřejnění: IAS 19 
odst. 141 písm. g)

documentation Snížení (zvýšení) u práv na náhradu v souvislosti se 
závaznými přísliby z definovaných požitků, vyplývající 
z plateb ve vztahu k vypořádání [Odkaz: Snížení (zvýšení) 
čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků vyplývající 
ze zisků (ztrát) vznikajících z vypořádání; Plány 
definovaných požitků [member]]

negatedLabel Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků, vyplývající z plateb ve 
vztahu k vypořádání

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1024 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PaymentsOfLeaseLiabilitie 
sClassifiedAsFinancingActiv 
ities

(X) duration, credit label Platby závazky z leasingu, klasifikované jako financování Příklad: IAS 7 odst. 17 písm. e)

documentation Peněžní odtok na platby závazků z leasingu klasifikované 
jako financování. [Odkaz: Závazky z leasingu]

negatedTerseLabel Platby závazků z leasingu

ifrs-full PaymentsOfOtherEquityIn 
struments

(X) duration, credit label Platby jiných kapitálových nástrojů Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok na platby kapitálových nástrojů, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři.

negatedLabel Platby jiných kapitálových nástrojů

ifrs-full PaymentsToAcquireOrRedee 
mEntitysShares

(X) duration, credit label Platby za nabytí nebo zpětný odkup akcií účetní jednotky Příklad: IAS 7 odst. 17 písm. b)

documentation Peněžní odtok na nabytí nebo zpětný odkup akcií účetní 
jednotky.

negatedLabel Platby za nabytí nebo zpětný odkup akcií účetní jednotky

ifrs-full PaymentsToAndOnBehalfO 
fEmployees

(X) duration, credit label Platby zaměstnancům a jejich jménem Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. d)

documentation Peněžní odtok na platby zaměstnancům a na platby jejich 
jménem.

negatedLabel Platby zaměstnancům a jejich jménem

ifrs-full PaymentsToManufactureOr 
AcquireAssetsHeldForRental 
ToOthersAndSubsequently 
HeldForSale

(X) duration, credit label Platby na tvorbu či zisk aktiv držených za účelem pronájmu 
jiným osobám a následně za účelem prodeje

Příklad: IAS 7 odst. 14

documentation Peněžní odtok na tvorbu či zisk aktiv držených za účelem 
pronájmu jiným osobám a následně za účelem prodeje.

negatedLabel Platby na tvorbu či zisk aktiv držených za účelem pronájmu 
jiným osobám a následně za účelem prodeje

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1025  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PaymentsToSuppliersFor 
GoodsAndServices

(X) duration, credit label Platby dodavatelům zboží a služeb Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. c)

documentation Peněžní odtok dodavatelům zboží a služeb.

negatedLabel Platby dodavatelům zboží a služeb

ifrs-full PaymentsToSuppliersFor 
GoodsAndServicesAndToAn 
dOnBehalfOfEmployees

X duration, credit label Platby dodavatelům zboží a služeb a platby zaměstnancům 
a jejich jménem

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 14

documentation Peněžní odtok na platby dodavatelům zboží a služeb a platby 
zaměstnancům a jejich jménem.

ifrs-full PensionDefinedBenefitPlans 
Member

member label Důchodové plány definovaných požitků [member] Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 138 písm. b)

documentation Tento člen představuje důchodové plány definovaných 
požitků. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full PercentageOfEntitysRevenue X.XX duration label Procento výnosů účetní jednotky Obvyklá praxe: IFRS 8 odst. 34

documentation Procento výnosů účetní jednotky. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleDecreaseInActuarialAs 
sumption

X.XX instant label Procento přiměřeně možného snížení 
pojistněmatematického předpokladu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. a)

documentation Procento přiměřeně možného snížení 
pojistněmatematického předpokladu použitého pro 
stanovení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků. [Odkaz: Pojistněmatematické 
předpoklady [member]]

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleDecreaseInRiskExposure 
ThatArisesFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17

X.XX instant label Procentní podíl přiměřeně možného snížení proměnné 
rizika, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a)

documentation Procentní podíl přiměřeně možného snížení proměnné 
rizika, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1026 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleDecreaseInUnobservableIn 
putAssets

X.XX instant label Procentní podíl přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní veličiny, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Procentní podíl přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní veličiny použitého při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou.

commentaryGui-
dance

Používejte tento prvek pro snížení vyjádřená jako procentní 
podíly u vstupních veličin, které nejsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. dvouprocentní snížení peněžních 
toků. Tento prvek používejte i pro snížení vyjádřená 
v procentních bodech u vstupních veličin, které jsou 
vyjádřeny jako procentní podíly – např. snížení 8procentní 
diskontní sazby o 2 procentní body na 6procentní diskontní 
sazbu. Tento prvek nepoužívejte pro relativní změny 
vstupních veličin vyjádřených jako procentní podíly – např. 
2procentní snížení 8procentní diskontní sazby na diskontní 
sazbu 7,84 procenta (tj. vynásobené 0,98). V takových 
případech vytvořte prvky rozšíření.

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleDecreaseInUnobservableIn 
putEntitysOwnEquityInstru 
ments

X.XX instant label Procento přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Procentní podíl přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní veličiny použitého při ocenění 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou.

commentaryGui-
dance

Používejte tento prvek pro snížení vyjádřená jako procentní 
podíly u vstupních veličin, které nejsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. dvouprocentní snížení peněžních 
toků. Tento prvek používejte i pro snížení vyjádřená 
v procentních bodech u vstupních veličin, které jsou 
vyjádřeny jako procentní podíly – např. snížení 8procentní 
diskontní sazby o 2 procentní body na 6procentní diskontní 
sazbu. Tento prvek nepoužívejte pro relativní změny 
vstupních veličin vyjádřených jako procentní podíly – např. 
2procentní snížení 8procentní diskontní sazby na diskontní 
sazbu 7,84 procenta (tj. vynásobené 0,98). V takových 
případech vytvořte prvky rozšíření.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1027  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleDecreaseInUnobservableIn 
putLiabilities

X.XX instant label Procentní podíl přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní veličiny, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Procentní podíl přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní veličiny použitého při ocenění 
závazků reálnou hodnotou.

commentaryGui-
dance

Používejte tento prvek pro snížení vyjádřená jako procentní 
podíly u vstupních veličin, které nejsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. dvouprocentní snížení peněžních 
toků. Tento prvek používejte i pro snížení vyjádřená 
v procentních bodech u vstupních veličin, které jsou 
vyjádřeny jako procentní podíly – např. snížení 8procentní 
diskontní sazby o 2 procentní body na 6procentní diskontní 
sazbu. Tento prvek nepoužívejte pro relativní změny 
vstupních veličin vyjádřených jako procentní podíly – např. 
2procentní snížení 8procentní diskontní sazby na diskontní 
sazbu 7,84 procenta (tj. vynásobené 0,98). V takových 
případech vytvořte prvky rozšíření.

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleIncreaseInActuarialAs 
sumption

X.XX instant label Procento přiměřeně možného zvýšení 
pojistněmatematického předpokladu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. a)

documentation Procento přiměřeně možného zvýšení 
pojistněmatematického předpokladu použitého pro 
stanovení současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků. [Odkaz: Pojistněmatematické 
předpoklady [member]]

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleIncreaseInRiskExposure 
ThatArisesFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17

X.XX instant label Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení proměnné 
rizika, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a)

documentation Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení proměnné 
rizika, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1028 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleIncreaseInUnobservableIn 
putAssets

X.XX instant label Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní veličiny, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní veličiny použitého při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou.

commentaryGui-
dance

Používejte tento prvek pro zvýšení vyjádřená jako procentní 
podíly u vstupních veličin, které nejsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. 2procentní zvýšení peněžních toků. 
Tento prvek používejte i pro zvýšení vyjádřená v procentních 
bodech u vstupních veličin, které jsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. zvýšení 8procentní diskontní sazby 
o 2 procentní body na 10procentní diskontní sazbu. Tento 
prvek nepoužívejte pro relativní změny vstupních veličin 
vyjádřených jako procentní podíly – např. 2procentní 
zvýšení 8procentní diskontní sazby na diskontní sazbu 8,16 
procenta (tj. vynásobené 1,02). V takových případech 
vytvořte prvky rozšíření.

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleIncreaseInUnobservableIn 
putEntitysOwnEquityInstru 
ments

X.XX instant label Procento přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny, vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní veličiny použitého při ocenění 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou.

commentaryGui-
dance

Používejte tento prvek pro zvýšení vyjádřená jako procentní 
podíly u vstupních veličin, které nejsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. 2procentní zvýšení peněžních toků. 
Tento prvek používejte i pro zvýšení vyjádřená v procentních 
bodech u vstupních veličin, které jsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. zvýšení 8procentní diskontní sazby 
o 2 procentní body na 10procentní diskontní sazbu. Tento 
prvek nepoužívejte pro relativní změny vstupních veličin 
vyjádřených jako procentní podíly – např. 2procentní 
zvýšení 8procentní diskontní sazby na diskontní sazbu 8,16 
procenta (tj. vynásobené 1,02). V takových případech 
vytvořte prvky rozšíření.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1029  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi 
bleIncreaseInUnobservableIn 
putLiabilities

X.XX instant label Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní veličiny, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. h) bod ii)

documentation Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní veličiny použitého při ocenění 
závazků reálnou hodnotou.

commentaryGui-
dance

Používejte tento prvek pro zvýšení vyjádřená jako procentní 
podíly u vstupních veličin, které nejsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. 2procentní zvýšení peněžních toků. 
Tento prvek používejte i pro zvýšení vyjádřená v procentních 
bodech u vstupních veličin, které jsou vyjádřeny jako 
procentní podíly – např. zvýšení 8procentní diskontní sazby 
o 2 procentní body na 10procentní diskontní sazbu. Tento 
prvek nepoužívejte pro relativní změny vstupních veličin 
vyjádřených jako procentní podíly – např. 2procentní 
zvýšení 8procentní diskontní sazby na diskontní sazbu 8,16 
procenta (tj. vynásobené 1,02). V takových případech 
vytvořte prvky rozšíření.

ifrs-full PercentageOfVotingEquityIn 
terestsAcquired

X.XX instant label Procento nabytých podílů na vlastním kapitálu Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. c)

documentation Procento podílů na vlastním kapitálu nabytých v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full PerformanceObligationsAxis axis label Závazky k plnění [axis] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1030 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PerformanceObligationsMem 
ber

member [default] label Závazky k plnění [member] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 119

documentation Tento člen představuje všechny závazky k plnění. Závazkem 
k plnění se rozumí příslib ve smlouvě se zákazníkem převést 
na zákazníka buď: a) zboží nebo služby (nebo soubor zboží 
nebo služeb), které jsou odlišitelné; nebo b) série 
odlišitelného zboží nebo služeb, které jsou v podstatě stejné 
a které má stejný způsob převodu na zákazníka. Tento člen 
také představuje standardní hodnotu pro osu „Závazky 
k plnění“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full PerformanceObligationsSatis 
fiedAtPointInTimeMember

member label Závazky k plnění splněné jednorázově [member] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 125

documentation Tento člen představuje závazky k plnění splněné 
jednorázově. Účetní jednotka splní závazek k plnění 
jednorázově, pokud není plněn průběžně. [Odkaz: Závazky 
k plnění [member]]

ifrs-full PerformanceObligationsSatis 
fiedOverTimeMember

member label Závazky k plnění plněné průběžně [member] Zveřejnění: IFRS 15 odst. 124

documentation Tento člen představuje závazky k plnění plněné průběžně. 
Účetní jednotka plní závazek k plnění průběžně, pokud je 
splněno jedno z následujících kritérií: a) zákazník přijímá 
a spotřebovává požitky plynoucí z plnění poskytovaného 
účetní jednotkou současně s tím, jak účetní jednotka plnění 
poskytuje; b) plněním poskytovaným účetní jednotkou 
vzniká, respektive se zhodnocuje aktivum (například 
nedokončená výroba), přičemž zákazník toto aktivum 
kontroluje již v době jeho vytváření nebo zhodnocování; 
nebo c) plněním poskytovaným účetní jednotkou nevzniká 
aktivum, pro něž by účetní jednotka měla alternativní využití, 
a účetní jednotka má právně vymahatelný nárok na úhradu 
za dosud poskytnuté plnění. [Odkaz: Závazky k plnění 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1031  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PeriodCoveredByFinan 
cialStatements

text label Období, k němuž se účetní závěrka vztahuje Zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. c)

documentation Popis období, k němuž se daná účetní závěrka nebo 
komentář vztahuje.

ifrs-full PlanAssetsAtFairValue X instant, debit label Aktiva plánu, v reálné hodnotě Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 57 
písm. a)

documentation Reálná hodnota aktiv plánu definovaných požitků. Aktiva 
plánu zahrnují aktiva držená fondem dlouhodobých 
zaměstnaneckých požitků a oprávněné pojistné smlouvy. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

totalLabel Aktiva plánu celkem, v reálné hodnotě

ifrs-full PlanAssetsMember member label Aktiva plánu [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) bod i)

documentation Tento člen představuje aktiva plánu definovaných požitků. 
Aktiva plánu zahrnují: a) aktiva držená fondem 
dlouhodobých zaměstnaneckých požitků a b) oprávněné 
pojistné smlouvy.

ifrs-full PlantsMember member label Rostliny [member] Obvyklá praxe: IAS 41 odst. 41

documentation Tento člen představuje rostliny.

ifrs-full PortfolioAndOtherManage 
mentFeeIncome

X duration, credit label Výnosy z poplatků za správu portfolia a ostatních poplatků 
za správu

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka vykázaných výnosů z poplatků za správu portfolia 
a ostatních poplatků za správu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1032 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PortionOfConsiderationPai 
dReceivedConsistingOfCa 
shAndCashEquivalents

X duration, credit label Část zaplaceného (obdrženého) plnění složeného 
z peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů

Zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. b)

documentation Část plnění složeného z peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů zaplaceného nebo obdrženého v souvislosti se 
získáním nebo ztrátou ovládání dceřiných podniků nebo 
jiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]; Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty; Plnění zaplacené 
(obdržené)]

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecog 
nisedWhenControlOfSubsi 
diaryIsLostAttributableToDer 
ecognisingRegulatoryDeferra 
lAccountBalancesInFormer 
Subsidiary

X duration, credit label Část zisků (ztrát) vykázaných v případě pozbytí ovládání 
dceřiného podniku, kterou lze přiřadit k odúčtování zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci bývalého 
dceřiného podniku

Zveřejnění: IFRS 14 odst. B28

documentation Část zisků (ztrát) z pozbytí ovládání dceřiného podniku, 
kterou lze přiřadit k odúčtování zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci bývalého dceřiného podniku. 
[Odkaz: Zisky (ztráty) vykázané v případě pozbytí ovládání 
dceřiného podniku; Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]; Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecog 
nisedWhenControlOfSubsi 
diaryIsLostAttributableToRe 
cognisingInvestmentRetaine 
dInFormerSubsidiary

X duration, credit label Část zisků (ztrát) z pozbytí ovládání dceřiného podniku, 
kterou lze přiřadit k vykázání investic ponechaných 
v bývalém dceřiném podniku.

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19 
písm. a)

documentation Část zisků (ztrát) z pozbytí ovládání dceřiného podniku, 
kterou lze přiřadit k vykázání jakékoli investice ponechané 
v bývalém dceřiném podniku k datu pozbytí ovládání 
v reálné hodnotě. [Odkaz: Zisky (ztráty) vykázané v případě 
pozbytí ovládání dceřiného podniku; Dceřiné podniky 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1033  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PostemploymentBenefitEx 
penseDefinedBenefitPlans

X duration, debit label Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru v hospodářském výsledku, plány definovaných 
požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b), obvyklá 
praxe: IAS 19 odst. 5

documentation Částka nákladů na zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru zahrnutých do hospodářského výsledku 
souvisejících s plány definovaných požitků. [Odkaz: Zisk 
(ztráta); Plány definovaných požitků [member]] [Srovnej: 
Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků, které vyplývají z nákladů (příjmů) v hospodářském 
výsledku]

totalLabel Celkové náklady na zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru v hospodářském výsledku, plány 
definovaných požitků

ifrs-full PostemploymentBenefitEx 
penseDefinedBenefitPlansAb 
stract

label Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru v hospodářském výsledku, plány definovaných 
požitků [abstract]

ifrs-full PostemploymentBenefitEx 
penseDefinedContribution 
Plans

X duration, debit label Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru, plány definovaných příspěvků

Zveřejnění: IAS 19 odst. 53

documentation Částka nákladů na zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru souvisejících s plány definovaných 
příspěvků. Plány definovaných příspěvků jsou plány 
zaměstnaneckých požitků po skončení pracovního poměru, 
dle kterých platí účetní jednotka pevně stanovené příspěvky 
do samostatné účetní jednotky (fondu) a nemá žádnou 
smluvní nebo mimosmluvní povinnost platit další příspěvky, 
pokud fond nemá dostatečná aktiva na výplatu všech 
zaměstnaneckých požitků souvisejících se službami 
poskytnutými zaměstnanci v běžném a v předchozích 
obdobích.

ifrs-full PostemploymentBenefitEx 
penseInProfitOrLoss

X duration, debit label Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru v hospodářském výsledku

Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 5

documentation Částka nákladů na zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru zahrnutých do hospodářského výsledku

totalLabel Celkové náklady na zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru v hospodářském výsledku

ifrs-full PostemploymentBenefitEx 
penseInProfitOrLossAbstract

label Náklady na zaměstnanecké požitky po skončení pracovního 
poměru v hospodářském výsledku [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1034 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PostemploymentMedicalDefi 
nedBenefitPlansMember

member label Plány definovaných požitků v oblasti zdravotní péče po 
skončení pracovního poměru [member]

Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
b)

documentation Tento člen představuje plány definovaných požitků v oblasti 
zdravotní péče po skončení pracovního poměru. [Odkaz: 
Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full PotentialOrdinaryShareTran 
sactionsMember

member label Transakce s potenciálními kmenovými akciemi [member] Příklad: IAS 10 odst. 22 písm. f)

documentation Tento člen představuje transakce s potenciálními kmenovými 
akciemi. [Odkaz: Kmenové akcie [member]]

ifrs-full PowerGeneratingAssetsMem 
ber

member label Aktiva sloužící k výrobě elektrické energie [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje aktiva sloužící k výrobě elektrické energie. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full PrecontractCostsMember member label Náklady vynaložené před uzavřením smlouvy [member] Příklad: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

documentation Tento člen představuje kategorii aktiv vykázaných na základě 
nákladů na získání nebo splnění smluv se zákazníky 
představujících náklady vynaložené před uzavřením 
smlouvy. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky]

ifrs-full PreferenceSharesMember member label Prioritní akcie [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 79 
písm. a)

documentation Tento člen představuje kapitálové nástroje, které jsou 
v určitých aspektech nadřazené kmenovým akciím, ale 
podřízené dluhovým nástrojům z hlediska nároku. [Odkaz: 
Kmenové akcie [member]]

ifrs-full PremiumsWrittenNetOfRein 
surance

X duration, credit label Předepsané pojistné, bez zajistného Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 85

documentation Částka předepsaného pojistného, očištěná o částky zajištěné 
u třetích stran.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1035  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PrepaymentRiskMember member label Riziko předčasného splacení [member] Příklad: IFRS 7 odst. 40 
písm. a), příklad: IFRS 7 odst. 
IG32documentation Tento člen představuje typ rizika, že jedna strana finančního 

aktiva utrpí finanční ztrátu, protože druhá strana splatí dříve 
nebo později, než se očekává. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]]

ifrs-full Prepayments X instant, debit label Platby předem Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Pohledávky, které představují částky zaplacené za zboží 
a služby před jejich dodáním.

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn 
comeIncludingContractAs 
sets

X instant, debit label Platby předem a výnosy příštích období včetně smluvních 
aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka plateb předem a výnosů příštích období včetně 
smluvních aktiv. [Odkaz: Platby předem; Výnosy příštích 
období včetně smluvních aktiv]

totalLabel Platby předem a výnosy příštích období celkem včetně 
smluvních aktiv

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn 
comeIncludingContractAsset 
sAbstract

label Platby předem a výnosy příštích období včetně smluvních 
aktiv [abstract]

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn 
comeOtherThanContractAs 
sets

X instant, debit label Platby předem a výnosy příštích období s výjimkou 
smluvních aktiv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka plateb předem a výnosů příštích období s výjimkou 
smluvních aktiv. [Odkaz: Platby předem; Výnosy příštích 
období s výjimkou smluvních aktiv]

totalLabel Platby předem a výnosy příštích období celkem s výjimkou 
smluvních aktiv

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn 
comeOtherThanContractAs 
setsAbstract

label Platby předem a výnosy příštích období s výjimkou 
smluvních aktiv [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1036 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PresentationOfLeasesForLes 
seeAbstract

label Vykázání leasingů za nájemce [abstract]

ifrs-full PresentationOfOverlayAp 
proachAbstract

label Prezentace překrývacího přístupu [abstract]

ifrs-full PresentValueOfDefinedBenefi 
tObligationMember

member label Současná hodnota závazných příslibů z definovaných 
požitků [member]

Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) bod ii)

documentation Tento člen představuje současnou hodnotu závazných 
příslibů z definovaných požitků. Současná hodnota 
závazných příslibů z definovaných požitků je současná 
hodnota předpokládaných budoucích výplat nezbytných 
k uspokojení závazků vyplývajících ze služeb poskytnutých 
zaměstnanci v běžném a v předchozím období, bez odečtení 
aktiv plánu.

ifrs-full PreviousGAAPMember member label Předchozí GAAP [member] Zveřejnění: IFRS 1 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 1 odst. 29, 
obvyklá praxe: IFRS 1 odst. 30

documentation Tento člen představuje koncept účetnictví, který účetní 
jednotka používala bezprostředně před přijetím standardů 
IFRS. [Odkaz: IFRS [member]]

ifrs-full PreviouslyStatedMember member label Dříve uvedené [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. b), zveřejnění: IAS 8 
odst. 28 písm. f) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: 
IAS 8 odst. 49 písm. b) bod i)

documentation Tento člen představuje informace dříve uvedené v účetní 
závěrce (tj. před retrospektivní aplikací nebo retrospektivním 
přepracováním).

ifrs-full PriceIndexMovements X.XX duration label Změny cenového indexu Zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. c)

documentation Změny obecného cenového indexu používaného 
k přepracování informací v účetní závěrce účetní jednotky, 
jejíž funkční měna je měnou hyperinflační ekonomiky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1037  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PricesSpecifiedInForwardA 
greementsToPurchaseFinan 
cialAssetsForCash

X instant, credit label Ceny uvedené v dohodách o forwardové koupi finančních 
aktiv za hotovost

Příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. b)

documentation Ceny uvedené v dohodách o forwardové koupi finančních 
aktiv za hotovost.

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusiness text label Hlavní místo podnikání Zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a)

documentation Místo, kde účetní jednotka převážně vykonává svoji činnost.

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessO 
fAssociate

text label Hlavní místo podnikání přidruženého podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iii)

documentation Hlavní místo podnikání přidruženého podniku. [Odkaz: 
Hlavní místo podnikání; Přidružené podniky [member]]

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessO 
fEntityWhoseConsolidatedFi 
nancialStatementsHaveBeen 
ProducedForPublicUse

text label Hlavní místo podnikání účetní jednotky, jejíž konsolidované 
účetní závěrky byly sestaveny a jsou k dispozici pro veřejné 
použití

Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a)

documentation Hlavní místo podnikání nejvyššího nebo některého vyššího 
mateřského podniku účetní jednotky, jehož konsolidované 
účetní závěrky, které jsou v souladu se standardy IFRS, byly 
sestaveny a jsou k dispozici pro veřejné použití. [Odkaz: 
Konsolidované [member]; IFRS [member]]

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOf 
JointOperation

text label Hlavní místo podnikání společných činností Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iii)

documentation Hlavní místo podnikání společných činností. [Odkaz: 
Společné činnosti [member]; Hlavní místo podnikání]

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOf 
JointVenture

text label Hlavní místo podnikání společného podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iii)

documentation Hlavní místo podnikání společného podniku. [Odkaz: Hlavní 
místo podnikání; Společné podniky [member]]

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOf 
Subsidiary

text label Hlavní místo podnikání dceřiného podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: IAS 
27 odst. 17 písm. b) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 19B písm. b)

documentation Hlavní místo podnikání dceřiného podniku. [Odkaz: Hlavní 
místo podnikání; Dceřiné podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1038 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProbabilityOfDefaultAxis axis label Pravděpodobnost selhání [axis] Příklad: IFRS 7 odst. 35M, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20C

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMeasure 
mentInputMember

member label Pravděpodobnost selhání, vstupní veličina pro ocenění 
[member]

Příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje pravděpodobnost selhání, která je 
použita jako vstupní veličina pro ocenění.

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMember member label Pravděpodobnost selhání [member] Příklad: IFRS 7 odst. 35M, 
příklad: IFRS 7 odst. IG20C

documentation Tento člen představuje jakoukoli pravděpodobnost selhání.

ifrs-full ProceedsFromBorrowing 
sClassifiedAsFinancingActiv 
ities

X duration, debit label Příjmy z výpůjček, klasifikované jako financování Příklad: IAS 7 odst. 17 písm. c)

documentation Získaný peněžní přítok z výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

terseLabel Příjmy z výpůjček

ifrs-full ProceedsFromChangesInOw 
nershipInterestsInSubsidiar 
ies

X duration, debit label Příjmy ze změn podílů v dceřiných společnostech, které 
nevedou ke ztrátě ovládání

Zveřejnění: IAS 7 odst. 42A, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 42B

documentation Peněžní přítok ze změn podílů v dceřiných společnostech, 
které nevedou ke ztrátě ovládání. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]]

ifrs-full ProceedsFromContribution 
sOfNoncontrollingInterests

X duration, debit label Příjmy z příspěvků nekontrolujících vlastníků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok z příjmů z příspěvků nekontrolujících 
vlastníků. [Odkaz: Nekontrolní podíly]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1039  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProceedsFromCurrentBorrow 
ings

X duration, debit label Příjmy z krátkodobých výpůjček Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Získaný peněžní přítok z krátkodobých výpůjček. [Odkaz: 
Krátkodobé výpůjčky]

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfEx 
plorationAndEvaluationAs 
sets

X duration, debit label Příjmy z vyřazení aktiv z průzkumu a vyhodnocení Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z vyřazení aktiv z průzkumu a vyhodnocení. 
[Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member]]

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfMi 
ningAssets

X duration, debit label Příjmy z vyřazení těžebních aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z vyřazení těžebních aktiv. [Odkaz: Těžební 
aktiva]

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfNon 
currentAssetsOrDisposal 
GroupsClassifiedAsHeldFor 
SaleAndDiscontinuedOpera 
tions

X duration, debit label Příjmy z vyřazení dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných 
skupin klasifikovaných jako držené k prodeji a ukončených 
činností

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z vyřazení dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené k prodeji 
a ukončených činností. [Odkaz: Ukončené činnosti 
[member]; Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]; Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji]

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfOi 
lAndGasAssets

X duration, debit label Příjmy z vyřazení ropných a plynárenských aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z vyřazení ropných a plynárenských aktiv. 
[Odkaz: Ropná a plynárenská aktiva]

ifrs-full ProceedsFromDisposalOrMa 
turityOfAvailableforsaleFinan 
cialAssets

X duration, debit label Příjmy z vyřazení nebo splatnosti realizovatelných 
finančních aktiv

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 7 
odst. 16

documentation Peněžní přítok z vyřazení nebo splatnosti realizovatelných 
finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1040 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProceedsFromDisposalsOfPro 
pertyPlantAndEquipmentIn 
tangibleAssetsOtherThan 
GoodwillInvestmentProper 
tyAndOtherNoncurrentAs 
sets

X duration, debit label Příjmy z vyřazení pozemků, budov a zařízení, nehmotných 
aktiv s výjimkou goodwillu, investičního nemovitého 
majetku a ostatních dlouhodobých aktiv

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z vyřazení pozemků, budov a zařízení, 
nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, investičního 
nemovitého majetku a ostatních dlouhodobých aktiv. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Investiční 
nemovitý majetek; Ostatní dlouhodobá aktiva; Pozemky, 
budovy a zařízení]

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfOp 
tions

X duration, debit label Příjmy z uplatnění opcí Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok z uplatnění opcí.

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfWar 
rants

X duration, debit label Příjmy z uplatnění warantů Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok z uplatnění warantů na nákup akcií.

ifrs-full ProceedsFromGovernment 
GrantsClassifiedAsFinancin 
gActivities

X duration, debit label Příjmy ze státních dotací, klasifikované jako finanční činnosti Obvyklá praxe: IAS 20 odst. 28

documentation Peněžní přítok ze státních dotací, klasifikovaný jako finanční 
činnosti. [Odkaz: Stát [member]; Státní dotace]

terseLabel Příjmy ze státních dotací

ifrs-full ProceedsFromGovernment 
GrantsClassifiedAsInvestin 
gActivities

X duration, debit label Příjmy ze státních dotací, klasifikované jako investiční 
činnosti.

Obvyklá praxe: IAS 20 odst. 28

documentation Peněžní přítok ze státních dotací, klasifikovaný jako 
investiční činnosti. [Odkaz: Stát [member]; Státní dotace]

terseLabel Příjmy ze státních dotací

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1041  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProceedsFromIssueOfBonds 
NotesAndDebentures

X duration, debit label Příjmy z vydaných dluhopisů, směnek a dlužních úpisů Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok z vydaných dluhopisů, směnek a dlužních 
úpisů.

ifrs-full ProceedsFromIssueOfOrdi 
naryShares

X duration, debit label Příjmy z vydaných kmenových akcií Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok z vydaných kmenových akcií. [Odkaz: 
Kmenové akcie [member]]

ifrs-full ProceedsFromIssueOfPrefer 
enceShares

X duration, debit label Příjmy z vydaných prioritních akcií Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok z vydaných prioritních akcií. [Odkaz: 
Přednostní akcie [member]]

ifrs-full ProceedsFromIssueOfSubordi 
natedLiabilities

X duration, debit label Příjmy z vydaných podřízených závazků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok z vydaných podřízených závazků. [Odkaz: 
Podřízené závazky]

ifrs-full ProceedsFromIssuingOtherE 
quityInstruments

X duration, debit label Příjmy z vydaných jiných nástrojů vlastního kapitálu Příklad: IAS 7 odst. 17 písm. a)

documentation Peněžní přítok z vydaných kapitálových nástrojů, který 
účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu 
nebo komentáři.

ifrs-full ProceedsFromIssuingShares X duration, debit label Příjmy z vydaných akcií Příklad: IAS 7 odst. 17 písm. a)

documentation Peněžní přítok z vydaných akcií.

ifrs-full ProceedsFromNoncurrentBor 
rowings

X duration, debit label Příjmy z dlouhodobých výpůjček Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Získaný peněžní přítok z dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: 
Výpůjčky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1042 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProceedsFromOtherLongter 
mAssetsClassifiedAsInvestin 
gActivities

X duration, debit label Příjmy z prodeje jiných dlouhodobých aktiv, klasifikované 
jako investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. b)

documentation Peněžní přítok z prodeje dlouhodobých aktiv, který účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři, klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: 
Aktiva]

terseLabel Příjmy z prodeje jiných dlouhodobých aktiv

ifrs-full ProceedsFromSaleOrIssueOf 
TreasuryShares

X duration, debit label Příjmy z prodeje nebo emise vlastních akcií Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní přítok z prodeje nebo emise vlastních akcií. [Odkaz: 
Prodej nebo emise vlastních akcií; Vlastní akcie]

ifrs-full ProceedsFromSalesOfBiologi 
calAssets

X duration, debit label Příjmy z prodeje biologických aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z prodeje biologických aktiv. [Odkaz: 
Biologická aktiva]

ifrs-full ProceedsFromSalesOfIntangi 
bleAssetsClassifiedAsInvestin 
gActivities

X duration, debit label Příjmy z prodeje nehmotných aktiv, klasifikované jako 
investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. b)

documentation Peněžní přítok z prodeje nehmotných aktiv klasifikovaný 
jako investiční činnosti. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

terseLabel Příjmy z prodeje nehmotných aktiv

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInterest 
sInAssociates

X duration, debit label Příjmy z prodeje podílů v přidružených podnicích Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z prodeje podílů v přidružených podnicích. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]]

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest 
mentProperty

X duration, debit label Příjmy z prodeje investičního nemovitého majetku Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z prodeje investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1043  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest 
mentsAccountedForUsingE 
quityMethod

X duration, debit label Příjmy z prodeje investic vykazovaných ekvivalenční 
metodou

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z prodeje investic vykazovaných ekvivalenční 
metodou. [Odkaz: Investice vykazované ekvivalenční 
metodou]

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest 
mentsOtherThanInvestment 
sAccountedForUsingEquity 
Method

X duration, debit label Příjmy z prodeje investic jiných než investice vykazované 
ekvivalenční metodou

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z investic jiných než investice vykazované 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice vykazované 
ekvivalenční metodou; Investice s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční metodou]

ifrs-full ProceedsFromSalesOfProper 
tyPlantAndEquipmentClassi 
fiedAsInvestingActivities

X duration, debit label Příjmy z prodeje pozemků, budov a zařízení, klasifikované 
jako investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. b)

documentation Peněžní přítok z prodeje pozemků, budov a zařízení 
klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení]

terseLabel Příjmy z prodeje pozemků, budov a zařízení

ifrs-full ProceedsFromSalesOrMaturi 
tyOfFinancialInstrumentsClas 
sifiedAsInvestingActivities

X duration, debit label Příjmy z prodeje nebo splatnosti finančních nástrojů, 
klasifikované jako investiční činnosti

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní přítok z prodeje nebo splatnosti finančních nástrojů 
klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1044 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProceedsFromTransferActiv 
ity

X duration, debit label Výnosy z převodu během období, v němž došlo k největšímu 
převodu

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. c) bod iii)

documentation Částka výnosů z převodu finančních aktiv zachycených 
během části účetního období, v níž došlo k největšímu 
převodu, není-li celková částka výnosů z převodu (která 
splňuje podmínky pro odúčtování) v daném účetním období 
rozložena rovnoměrně. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full ProceedsIncludedInProfitOr 
LossInAccordanceWithPara 
graph20AOfIAS16ThatRelate 
ToItemsProducedThatAreNo 
tOutputOfEntitysOrdinaryAc 
tivities

X duration, credit label Výnosy zahrnuté do hospodářského výsledku v souladu 
s odst. 20A standardu IAS 16, které se týkají vyrobených 
položek, které nejsou výstupem běžné činnosti účetní 
jednotky

Zveřejnění: IAS 16 odst. 74A 
písm. b)

documentation Částka výnosů zahrnutých do hospodářského výsledku 
v souladu s odst. 20A standardu IAS 16, které se týkají 
vyrobených položek, které nejsou výstupem běžné činnosti 
účetní jednotky a jsou vyráběny během přepravy položky 
pozemků, budov a zařízení do dané lokality a do stavu, který 
potřebuje, aby mohla fungovat způsobem, jaký zamýšlí 
vedení společnosti.

ifrs-full ProductionSupplies X instant, debit label Aktuální výrobní zásoby Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu zásob 
určených pro výrobní proces. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full ProductsAndServicesAxis axis label Výrobky a služby [axis] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. a), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 32

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1045  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProductsAndServicesMember member [default] label Výrobky a služby [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. a), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 32

documentation Tento člen představuje výrobky a služby účetní jednotky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Výrobky 
a služby“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full ProfessionalFeesExpense X duration, debit label Náklad z odměn za odborné služby Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Výše poplatků zaplacených nebo splatných za odborné 
služby.

ifrs-full ProfitLoss X duration, credit label Hospodářský výsledek Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod i), zveřejnění: IAS 
1 odst. 81A písm. a), 
zveřejnění: IAS 7 odst. 18 písm. 
b), zveřejnění: IFRS 1 odst. 24 
písm. b), příklad: IFRS 12 
odst. B10 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 1 odst. 32 písm. a) bod ii), 
příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IFRS 17 odst. 113 písm. b), 
příklad: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. e), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 23, zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 28 písm. b)

documentation Celkové výnosy snížené o náklady z pokračujících 
a ukončených činností, bez položek ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Hospodářský výsledek

ifrs-full ProfitLossAbstract label Hospodářský výsledek [abstract]

ifrs-full ProfitLossAttributableToAb 
stract

label Hospodářský výsledek, přiřaditelný [abstract]

ifrs-full ProfitLossAttributableToNon 
controllingInterests

X duration, credit label Hospodářský výsledek, přiřaditelný nekontrolním podílům Zveřejnění: IAS 1 odst. 81B 
písm. a) bod i), zveřejnění: IFRS 
12 odst. 12 písm. e)

documentation Hospodářský výsledek z pokračujících a ukončených 
činností přiřaditelný nekontrolním podílům. [Odkaz: 
Hospodářský výsledek; Nekontrolní podíly]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1046 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdi 
naryEquityHoldersOfParen 
tEntity

X duration, credit label Hospodářský výsledek, přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku, použitý při výpočtu základního 
ukazatele zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Hospodářský výsledek přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

totalLabel Hospodářský výsledek, přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku, použitý při výpočtu základního 
ukazatele zisku na akcii

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdi 
naryEquityHoldersOfParen 
tEntityAbstract

label Hospodářský výsledek, přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku [abstract]

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdi 
naryEquityHoldersOfParen 
tEntityIncludingDilutiveEf 
fects

X duration, credit label Hospodářský výsledek, přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku, použitý při výpočtu ukazatele 
zředěného zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Hospodářský výsledek přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku, upravený o účinky všech ředicích 
potenciálních kmenových akcií. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

totalLabel Hospodářský výsledek, přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku, použitý při výpočtu ukazatele 
zředěného zisku na akcii

ifrs-full ProfitLossAttributableToOw 
nersOfParent

X duration, credit label Hospodářský výsledek, přiřaditelný vlastníkům mateřského 
podniku

Zveřejnění: IAS 1 odst. 81B 
písm. a) bod ii)

documentation Hospodářský výsledek z pokračujících a ukončených 
činností přiřaditelný majitelům mateřského podniku. 
[Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full ProfitLossAttributableToParti 
cipatingEquityInstrumentsO 
therThanOrdinarySharesAb 
stract

label Hospodářský výsledek, přiřaditelný kapitálovým nástrojům 
s účastí s výjimkou kmenových akcií [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1047  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProfitLossAttributableToParti 
cipatingEquityInstrumentsO 
therThanOrdinarySharesUse 
dInCalculatingBasicEarning 
sLossPerInstrument

X duration label Hospodářský výsledek, přiřaditelný kapitálovým nástrojům 
s účastí s výjimkou kmenových akcií, použitý při výpočtu 
základního ukazatele zisku (ztráty) na nástroj

Obvyklá praxe: IAS 33 odst. 70 
písm. a), obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Hospodářský výsledek, použitý při výpočtu základního 
ukazatele zisku (ztráty) na nástroj přiřaditelný kapitálovým 
nástrojům, které se podílejí na zisku s kmenovými akciemi 
podle předem určeného vzorce. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

totalLabel Hospodářský výsledek, přiřaditelný kapitálovým nástrojům 
s účastí s výjimkou kmenových akcií, použitý při výpočtu 
základního ukazatele zisku (ztráty) na nástroj

negatedLabel Hospodářský výsledek, přiřaditelný kapitálovým nástrojům 
s účastí s výjimkou kmenových akcií, použitý při výpočtu 
základního ukazatele zisku (ztráty) na nástroj

ifrs-full ProfitLossAttributableToParti 
cipatingEquityInstrumentsO 
therThanOrdinarySharesUse 
dInCalculatingDilutedEarning 
sLossPerInstrument

X duration, credit label Hospodářský výsledek, přiřaditelný kapitálovým nástrojům 
s účastí s výjimkou kmenových akcií, použitý při výpočtu 
ukazatele zředěného zisku (ztráty) na nástroj

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Hospodářský výsledek použitý při výpočtu ukazatele 
zředěného zisku (ztráty) na nástroj přiřaditelný kapitálovým 
nástrojům, které se podílejí na zisku s kmenovými akciemi 
podle předem určeného vzorce. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

totalLabel Hospodářský výsledek, přiřaditelný kapitálovým nástrojům 
s účastí s výjimkou kmenových akcií, použitý při výpočtu 
ukazatele zředěného zisku (ztráty) na nástroj

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1048 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProfitLossBeforeTax X duration, credit label Hospodářský výsledek před zdaněním Příklad: IAS 1 odst. 102, 
příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) bod i), příklad: IFRS 8 
odst. 23, příklad: IFRS 8 
odst. 28 písm. b)

documentation Hospodářský výsledek před daňovým nákladem nebo 
výnosem. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

totalLabel Hospodářský výsledek před zdaněním

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO 
perations

X duration, credit label Hospodářský výsledek z pokračujících činností Zveřejnění: IAS 1 odst. 81A 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B12 písm. b) bod vi), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. b)

documentation Hospodářský výsledek z pokračujících činností. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]; Zisk (ztráta)]

totalLabel Hospodářský výsledek z pokračujících činností

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO 
perationsAttributableToNon 
controllingInterests

X duration, credit label Hospodářský výsledek z pokračujících činností přiřaditelný 
nekontrolním podílům

Příklad: IFRS 5 odst. –, příklad: 
11, příklad: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Hospodářský výsledek z pokračujících činností přiřaditelný 
nekontrolním podílům. [Odkaz: Hospodářský výsledek 
z pokračujících činností; Nekontrolní podíly]

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO 
perationsAttributableToOrdi 
naryEquityHoldersOfParen 
tEntity

X duration, credit label Hospodářský výsledek z pokračujících činností, přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku, použitý při 
výpočtu základního ukazatele zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Hospodářský výsledek z pokračujících činností přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]; Hospodářský výsledek 
z pokračujících činností]

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO 
perationsAttributableToOrdi 
naryEquityHoldersOfParen 
tEntityIncludingDilutiveEf 
fects

X duration, credit label Hospodářský výsledek z pokračujících činností, přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku, použitý při 
výpočtu ukazatele zředěného zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Hospodářský výsledek z pokračujících činností přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku, upravený 
o účinky všech ředicích potenciálních kmenových akcií. 
[Odkaz: Hospodářský výsledek z pokračujících činností]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1049  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO 
perationsAttributableToParti 
cipatingEquityInstrumentsO 
therThanOrdinarySharesUse 
dInCalculatingBasicEarning 
sLossPerInstrument

X duration, credit label Hospodářský výsledek z pokračujících činností, přiřaditelný 
kapitálovým nástrojům s účastí s výjimkou kmenových akcií, 
použitý při výpočtu základního ukazatele zisku (ztráty) na 
nástroj

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Hospodářský výsledek z pokračujících činností, použitý při 
výpočtu základního ukazatele zisku (ztráty) na nástroj 
přiřaditelný kapitálovým nástrojům, které se podílejí na zisku 
s kmenovými akciemi podle předem určeného vzorce. 
[Odkaz: Hospodářský výsledek z pokračujících činností]

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO 
perationsAttributableToParti 
cipatingEquityInstrumentsO 
therThanOrdinarySharesUse 
dInCalculatingDilutedEarning 
sLossPerInstrument

X duration, credit label Hospodářský výsledek z pokračujících činností, přiřaditelný 
kapitálovým nástrojům s účastí s výjimkou kmenových akcií, 
použitý při výpočtu ukazatele zředěného zisku (ztráty) na 
nástroj

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Hospodářský výsledek z pokračujících činností použitý při 
výpočtu ukazatele zředěného zisku (ztráty) na nástroj 
přiřaditelný kapitálovým nástrojům, které se podílejí na zisku 
s kmenovými akciemi podle předem určeného vzorce. 
[Odkaz: Hospodářský výsledek z pokračujících činností]

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue 
dOperations

X duration, credit label Hospodářský výsledek z ukončených činností Zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. ea), zveřejnění: IAS 1 
odst. 98 písm. e), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B12 písm. b) bod 
vii), zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. a)

documentation Hospodářský výsledek z ukončených činností. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]; Zisk (ztráta)]

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue 
dOperationsAttributableTo 
NoncontrollingInterests

X duration, credit label Hospodářský výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
nekontrolním podílům

Příklad: IFRS 5 odst. –, příklad: 
11, příklad: IFRS 5 odst. 33 
písm. d)

documentation Hospodářský výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
nekontrolním podílům. [Odkaz: Hospodářský výsledek 
z ukončených činností; Nekontrolní podíly]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1050 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue 
dOperationsAttributable 
ToOrdinaryEquityHoldersOf 
ParentEntity

X duration, credit label Hospodářský výsledek z ukončených činností, přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku, použitý při 
výpočtu základního ukazatele zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Hospodářský výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku. [Odkaz: 
Hospodářský výsledek z ukončených činností]

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue 
dOperationsAttributable 
ToOrdinaryEquityHoldersOf 
ParentEntityIncludingDiluti 
veEffects

X duration, credit label Hospodářský výsledek z ukončených činností, přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku, použitý při 
výpočtu ukazatele zředěného zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

documentation Hospodářský výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku, upravený 
o účinky všech ředicích potenciálních kmenových akcií. 
[Odkaz: Hospodářský výsledek z ukončených činností]

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue 
dOperationsAttributableTo 
ParticipatingEquityInstru 
mentsOtherThanOrdinary 
SharesUsedInCalculatingBasi 
cEarningsLossPerInstrument

X duration, credit label Hospodářský výsledek z ukončených činností, přiřaditelný 
kapitálovým nástrojům s účastí s výjimkou kmenových akcií, 
použitý při výpočtu základního ukazatele zisku (ztráty) na 
nástroj

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Hospodářský výsledek z ukončených činností, použitý při 
výpočtu základního ukazatele zisku (ztráty) na nástroj 
přiřaditelný kapitálovým nástrojům, které se podílejí na zisku 
s kmenovými akciemi podle předem určeného vzorce. 
[Odkaz: Hospodářský výsledek z ukončených činností]

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue 
dOperationsAttributableTo 
ParticipatingEquityInstru 
mentsOtherThanOrdinary 
SharesUsedInCalculatingDi 
lutedEarningsLossPerInstru 
ment

X duration, credit label Hospodářský výsledek z ukončených činností, přiřaditelný 
kapitálovým nástrojům s účastí s výjimkou kmenových akcií, 
použitý při výpočtu ukazatele zředěného zisku (ztráty) na 
nástroj

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Hospodářský výsledek z ukončených činností použitý při 
výpočtu ukazatele zředěného zisku (ztráty) na nástroj 
přiřaditelný kapitálovým nástrojům, které se podílejí na zisku 
s kmenovými akciemi podle předem určeného vzorce. 
[Odkaz: Hospodářský výsledek z ukončených činností]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1051  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProfitLossFromOperatingAc 
tivities

X duration, credit label Hospodářský výsledek z provozních činností Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85, 
příklad: IAS 32 odst. IE33

documentation Hospodářský výsledek z provozních činností účetní 
jednotky. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

totalLabel Hospodářský výsledek z provozních činností

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove 
mentInRegulatoryDeferralAc 
countBalancesRelatedToProfi 
tOrLossAndNetMovementIn 
RelatedDeferredTax

X duration, credit label Hospodářský výsledek, včetně čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci souvisejících 
s hospodářským výsledkem a čistých změn související 
odložené daně

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 23

documentation Hospodářský výsledek, který zahrnuje čisté změny zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci související 
s hospodářským výsledkem a čisté změny související 
odložené daně. [Odkaz: Čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci související s hospodářským 
výsledkem; Čisté změny odložené daně, vyplývající ze 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, 
související s hospodářským výsledkem; Zisk (ztráta)]

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove 
mentInRegulatoryDeferralAc 
countBalancesRelatedToProfi 
tOrLossAndNetMovementIn 
RelatedDeferredTaxAttributa 
bleToNoncontrollingInterests

X duration, credit label Hospodářský výsledek, včetně čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci souvisejících 
s hospodářským výsledkem a čistých změn související 
odložené daně, přiřaditelný nekontrolním podílům

Příklad: IFRS 14 odst. 23, 
příklad: IFRS 14 odst. IE1

documentation Hospodářský výsledek přiřaditelný nekontrolním podílům, 
který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci související s hospodářským výsledkem 
a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: 
Hospodářský výsledek, včetně čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci souvisejících 
s hospodářským výsledkem a čistých změn související 
odložené daně; Nekontrolní podíly]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1052 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove 
mentInRegulatoryDeferralAc 
countBalancesRelatedToProfi 
tOrLossAndNetMovementIn 
RelatedDeferredTaxAttributa 
bleToOwnersOfParent

X duration, credit label Hospodářský výsledek, včetně čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci souvisejících 
s hospodářským výsledkem a čistých změn související 
odložené daně, přiřaditelný vlastníkům mateřského podniku

Příklad: IFRS 14 odst. 23, 
příklad: IFRS 14 odst. IE1

documentation Hospodářský výsledek přiřaditelný vlastníkům mateřského 
podniku, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci související s hospodářským 
výsledkem a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: 
Hospodářský výsledek, včetně čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci souvisejících 
s hospodářským výsledkem a čistých změn související 
odložené daně]

ifrs-full ProfitLossOfAcquiree X duration, credit label Hospodářský výsledek nabývaného podniku od data akvizice Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) bod i)

documentation Hospodářský výsledek nabývaného podniku od data 
akvizice, který je vykázán v konsolidovaném výkazu 
o úplném výsledku. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full ProfitLossOfCombinedEntity X duration, credit label Hospodářský výsledek kombinované účetní jednotky, jako 
kdyby ke kombinaci došlo na začátku období

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) bod ii)

documentation Hospodářský výsledek kombinované účetní jednotky, jako 
kdyby datum akvizice všech podnikových kombinací, které 
nastaly v průběhu tohoto období, bylo na začátku účetního 
období. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Zisk 
(ztráta)]

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnEx 
changingConstructionServi 
cesForFinancialAsset2011

X duration, credit label Hospodářský výsledek vykázaný v souvislosti se směnou 
služeb spojených s výstavbou za finanční aktivum

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6A

documentation Hospodářský výsledek vykázaný v souvislosti se směnou 
služeb spojených s výstavbou za finanční aktivum v rámci 
ujednání o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: 
Ujednání o poskytování licencovaných služeb [member]; 
Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1053  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnEx 
changingConstructionServi 
cesForIntangibleAsset2011

X duration, credit label Hospodářský výsledek vykázaný v souvislosti se směnou 
služeb spojených s výstavbou za nehmotné aktivum

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6A

documentation Hospodářský výsledek vykázaný v souvislosti se směnou 
služeb spojených s výstavbou za nehmotné aktivum v rámci 
ujednání o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: 
Ujednání o poskytování licencovaných služeb [member]; 
Zisk (ztráta)]

ifrs-full ProfitsLossesOnDisposalOfIn 
vestmentsAndChangesInVa 
lueOfInvestments

X duration, credit label Zisky (ztráty) vzniklé pozbytím investic a změnami 
v hodnotě investic

Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod ix)

documentation Zisky (ztráty) vzniklé pozbytím investic a změnami 
v hodnotě investic. [Odkaz: Zisk (ztráta)]

ifrs-full ProgrammingAssets X instant, debit label Programová aktiva Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Hodnota aktiv týkajících se programování. [Odkaz: Aktiva]

ifrs-full PropertyAmountContributed 
ToFairValueOfPlanAssets

X instant, debit label Nemovitosti, částka přispívající k reálné hodnotě aktiv plánu Příklad: IAS 19 odst. 142 písm. 
d)

documentation Částka, kterou nemovitý majetek přispívá k reálné hodnotě 
aktiv v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, 
v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full PropertyDevelopmentAnd 
ProjectManagementExpense

X duration, debit label Náklady na výstavbu nemovitostí a řízení projektů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů vyplývajících z výstavby nemovitostí a řízení 
projektů.

ifrs-full PropertyDevelopmentAnd 
ProjectManagementIncome

X duration, credit label Příjmy z výstavby nemovitostí a řízení projektů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka příjmů plynoucích z výstavby nemovitostí a řízení 
projektů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1054 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PropertyIntendedForSaleInOr 
dinaryCourseOfBusiness

X instant, debit label Nemovitosti určené k prodeji v rámci běžné obchodní 
činnosti

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Hodnota nemovitostí určených k prodeji v rámci běžné 
obchodní činnosti účetní jednotky. Nemovitostí se rozumí 
pozemek nebo budova případně část budovy nebo obojí.

ifrs-full PropertyManagementEx 
pense

X duration, debit label Náklady na správu nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů souvisejících se správou nemovitostí. 
Nemovitostí se rozumí pozemek nebo budova případně část 
budovy nebo obojí.

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. a), zveřejnění: IAS 16 
odst. 73 písm. e)

documentation Částka hmotných aktiv, která: a) účetní jednotka drží 
z důvodu používání ve výrobě nebo zásobování zbožím či 
službami, za účelem pronájmu jiným osobám, nebo 
k administrativním účelům, a b) u kterých se očekává, že 
budou užívána během více než jednoho období.

totalLabel Pozemky, budovy a zařízení celkem

periodStartLabel Pozemky, budovy a zařízení na začátku období

periodEndLabel Pozemky, budovy a zařízení na konci období

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen 
tAbstract

label Pozemky, budovy a zařízení [abstract]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
ByOperatingLeaseStatusAxis

axis label Pozemky, budovy a zařízení podle stavu operativního 
leasingu [abstract]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 95

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1055  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
ByOperatingLeaseStatusMem 
ber

member [default] label Pozemky, budovy a zařízení podle stavu operativního 
leasingu [member]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 95

documentation Tento člen představuje všechny pozemky, budovy a zařízení, 
jsou-li pronajímatelem rozdělené podle stavu operativního 
leasingu. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Pozemky, budovy a zařízení podle stavu operativního 
leasingu“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
CarryingAmountAtCostOfRe 
valuedAssets

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení, přeceněná aktiva, v pořizovací 
ceně

Zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. e)

documentation Hodnota pozemků, budov a zařízení, která by byla vykázána, 
pokud by aktiva byla přeceněná na základě modelu 
oceňování pořizovacími náklady. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
CarryingAmountOfAssetsRe 
tiredFromActiveUse

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení, aktiva vyřazená z aktivního 
využití a neklasifikovaná jako držená k prodeji

Příklad: IAS 16 odst. 79 písm. c)

documentation Hodnota pozemků, budov a zařízení, které jsou vyřazeny 
z užívání a drženy k prodeji podle standardu IFRS 5. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
CarryingAmountOfRevalue 
dAssets

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení, přeceněná aktiva Zveřejnění: IAS 16 odst. 77

documentation Hodnota pozemků, budov a zařízení vykázaných 
v přeceněných částkách. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen 
tExpendituresRecognisedFor 
Constructions

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení, výdaje vykázané během 
výstavby

Zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. b)

documentation Částka výdajů zahrnutá do účetní hodnoty u položky 
pozemků, budov a zařízení během výstavby. [Odkaz: Účetní 
hodnota [member]; Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1056 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
FairValueUsedAsDeemedCost

X instant, debit label Reálná hodnota pozemků, budov a zařízení použitá jako 
domnělá pořizovací cena

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30

documentation Hodnota pozemků, budov a zařízení, pro které byla reálná 
hodnota použita jako domnělá pořizovací cena v počátečním 
výkazu o finanční pozici podle IFRS. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
GrossCarryingAmountFully 
Depreciated

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení, hrubá účetní hodnota plně 
odepsaných aktiv, která se stále používají

Příklad: IAS 16 odst. 79 písm. 
b)

documentation Hrubá účetní hodnota plně odepsaných pozemků, budov 
a zařízení, které se stále používají. [Odkaz: Hrubá účetní 
hodnota [member]; Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
Member

member label Pozemky, budovy a zařízení [member] Zveřejnění: IAS 16 odst. 73, 
příklad: IAS 36 odst. 127, 
příklad: IFRS 16 odst. 53

documentation Tento člen představuje pozemky, budovy a zařízení. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
pozemků, budov a zařízení“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
NotSubjectToOperatingLe 
asesMember

member label Pozemky, budovy a zařízení, které nejsou předmětem 
operativního leasingu [member]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 95

documentation Tento člen představuje pozemky, budovy a zařízení, které 
nejsou předmětem operativního leasingu. Operativní leasing 
je leasing, který nepřevádí v zásadě všechna rizika a užitky 
vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquip 
mentPledgedAsSecurity

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení, sloužící jako zástava Zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. a)

documentation Hodnota pozemků, budov a zařízení sloužících jako zástava 
na zajištění závazků. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1057  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
ProceedsBeforeIntendedUse 
Member

member label Pozemky, budovy a zařízení – Výnosy před zamýšleným 
použitím [member]

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2024, IAS 16 
odst. 81N

documentation Tento člen představuje Pozemky, budovy a zařízení – Výnosy 
před zamýšleným použitím (změna IAS 16) vydané v květnu 
2020.

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen 
tRecognisedAsOfAcquisition 
Date

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení vykázané k datu akvizice Příklad: IFRS 3 odst. B64 bod i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u pozemků, budov a zařízení 
nabytých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení; Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen 
tRestrictionsOnTitle

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení, omezení nároků Zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. a)

documentation Hodnota pozemků, budov a zařízení, které jsou předmětem 
omezení nároků. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen 
tRevaluationAbstract

label Pozemky, budovy a zařízení, přecenění [abstract]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen 
tRevaluationSurplus

X instant, credit label Pozemky, budovy a zařízení, zůstatek fondu z přecenění Zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. f)

documentation Částka zůstatku fondu z přecenění, který se vztahuje 
k pozemkům, budovám a zařízením. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení; Zůstatek fondu z přecenění]

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
SubjectToOperatingLeases 
Member

member label Pozemky, budovy a zařízení, které jsou předmětem 
operativního leasingu [member]

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 95

documentation Tento člen představuje pozemky, budovy a zařízení, které 
jsou předmětem operativního leasingu. Operativní leasing je 
leasing, který nepřevádí v zásadě všechna rizika a užitky 
vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1058 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment 
TemporarilyIdle

X instant, debit label Pozemky, budovy a zařízení, dočasně nevyužívané Příklad: IAS 16 odst. 79 písm. a)

documentation Hodnota dočasně nevyužívaných pozemků, budov 
a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full PropertyServiceChargeEx 
pense

(X) duration, debit label Náklady na poplatky na údržbu nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů z poplatků souvisejících s údržbou 
nemovitostí.

negatedLabel Náklady na poplatky na údržbu nemovitostí

ifrs-full PropertyServiceChargeIn 
come

X duration, credit label Výnosy z poplatků na údržbu nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poplatků souvisejících s údržbou 
nemovitostí.

ifrs-full PropertyServiceChargeInco 
meExpense

X duration, credit label Náklady (výnosy) související s údržbou nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů nebo nákladů vyplývajících z poplatků na 
údržbu nemovitostí. [Odkaz: Náklady na poplatky na údržbu 
nemovitostí; Výnosy z poplatků na údržbu nemovitostí]

netLabel Čisté výnosy (náklady) související s údržbou nemovitostí

ifrs-full PropertyServiceChargeInco 
meExpenseAbstract

label Náklady (výnosy) související s údržbou nemovitostí 
[abstract]

ifrs-full PropertyTaxExpense X duration, debit label Náklady na daň z nemovitosti Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů na daň z nemovitosti. Nemovitostí se rozumí 
pozemek nebo budova případně část budovy nebo obojí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1059  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProportionOfOwnershipInter 
estInAssociate

X.XX duration label Výše vlastnického podílu v přidruženém podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod iii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iv)

documentation Výše vlastnického podílu v přidruženém podniku 
přiřaditelného účetní jednotce. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]]

ifrs-full ProportionOfOwnershipInter 
estInJointOperation

X.XX duration label Výše vlastnického podílu ve společné činnosti Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iv)

documentation Výše vlastnického podílu ve společné činnosti přiřaditelného 
účetní jednotce. [Odkaz: Společné činnosti [member]]

ifrs-full ProportionOfOwnershipInter 
estInJointVenture

X.XX duration label Výše vlastnického podílu ve společném podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod iii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iv)

documentation Výše vlastnického podílu ve společném podniku 
přiřaditelného účetní jednotce. [Odkaz: Společné podniky 
[member]]

ifrs-full ProportionOfOwnershipInter 
estInSubsidiary

X.XX duration label Výše vlastnického podílu v dceřiném podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod iii), 
zveřejnění: IFRS 12 
odst. 19B písm. c)

documentation Výše vlastnického podílu v dceřiném podniku přiřaditelného 
účetní jednotce. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full ProportionOfOwnershipInter 
estsHeldByNoncontrollingIn 
terests

X.XX duration label Výše vlastnických podílů nekontrolujících vlastníků Zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 
písm. c)

documentation Výše vlastnických podílů nekontrolujících vlastníků 
v dceřiném podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]; 
Nekontrolní podíly]

ifrs-full ProportionOfVotingPower 
HeldInAssociate

X.XX duration label Podíl na hlasovacích právech v přidruženém podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod iii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iv)

documentation Podíl účetní jednotky na hlasovacích právech v přidruženém 
podniku. [Odkaz: Přidružené podniky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1060 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProportionOfVotingPower 
HeldInSubsidiary

X.XX duration label Podíl na hlasovacích právech v dceřiném podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod iii), 
zveřejnění: IFRS 12 
odst. 19B písm. c)documentation Podíl účetní jednotky na hlasovacích právech v dceřiném 

podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full ProportionOfVotingRight 
sHeldByNoncontrollingInter 
ests

X.XX duration label Podíl nekontrolujících vlastníků na hlasovacích právech Zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 
písm. d)

documentation Podíl nekontrolujících vlastníků na hlasovacích právech 
v dceřiném podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]; 
Nekontrolní podíly]

ifrs-full ProportionOfVotingRight 
sHeldInJointOperation

X.XX duration label Podíl na hlasovacích právech ve společné činnosti Zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iv)

documentation Podíl účetní jednotky na hlasovacích právech ve společné 
činnosti. [Odkaz: Společné činnosti [member]]

ifrs-full ProportionOfVotingRight 
sHeldInJointVenture

X.XX duration label Podíl na hlasovacích právech ve společném podniku Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod iii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iv)documentation Podíl účetní jednotky na hlasovacích právech ve společném 

podniku. [Odkaz: Společné podniky [member]]

ifrs-full ProvisionForCreditCommit 
mentsMember

member label Rezervy na úvěrové přísliby [member] Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

documentation Tento člen představuje rezervy na úvěrové přísliby 
poskytnuté účetní jednotkou. [Odkaz: Ostatní rezervy 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1061  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProvisionForDecommissionin 
gRestorationAndRehabilita 
tionCosts

X instant, credit label Rezervy na náklady na ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu

Příklad: IAS 37 – D příklady: 
zveřejnění, příklad: IAS 37 
odst. 8

documentation Částka rezerv na náklady související s ukončením provozu, 
uvedením do původního stavu a obnovou. [Odkaz: Jiné 
rezervy]

totalLabel Rezervy na náklady na ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu celkem

ifrs-full ProvisionForDecommissionin 
gRestorationAndRehabilita 
tionCostsAbstract

label Rezervy na náklady na ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu [abstract]

ifrs-full ProvisionForDecommissionin 
gRestorationAndRehabilita 
tionCostsMember

member label Rezervy na náklady na ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu [member]

Příklad: IAS 37 – D příklady: 
zveřejnění, příklad: IAS 37 
odst. 8

documentation Tento člen představuje rezervy na náklady související 
s ukončením provozu, uvedením do původního stavu 
a obnovou. [Odkaz: Ostatní rezervy [member]]

ifrs-full ProvisionForTaxesOtherTha 
nIncomeTaxMember

member label Rezervy na daně s výjimkou daně z příjmu [member] Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

documentation Tento člen představuje rezervy na daně s výjimkou daně 
z příjmů. Daně z příjmů zahrnují veškeré daně placené doma 
i v zahraničí, které jsou počítané ze zdanitelných zisků. Daně 
z příjmů zahrnují i takové daně, jako jsou srážkové daně 
placené dceřiným podnikem, přidruženým podnikem nebo 
ze společného ujednání při rozdělování vykazujícímu 
podniku. [Odkaz: Ostatní rezervy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1062 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCol 
lateralByEntityRelatedParty 
Transactions

X duration label Poskytování záruk nebo zajištění účetní jednotkou, transakce 
se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. 
h)

documentation Částka záruk nebo zajištění poskytnutých účetní jednotkou 
při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Záruky 
[member]; Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1063  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCol 
lateralToEntityRelatedParty 
Transactions

X duration label Poskytování záruk nebo zajištění účetní jednotce, transakce 
se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. 
h)

documentation Částka záruk nebo zajištění poskytnutých účetní jednotce při 
transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Záruky 
[member]; Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1064 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full Provisions X instant, credit label Rezervy Zveřejnění: IAS 1 
odst. 54 písm. l)

documentation Částka závazků s nejistým časovým rozvrhem nebo nejistou 
výší, včetně rezerv na zaměstnanecké požitky

totalLabel Rezervy celkem

ifrs-full ProvisionsAbstract label Rezervy [abstract]

ifrs-full ProvisionsArisingFromLiabili 
tyAdequacyTests

X instant, credit label Rezervy na základě testů přiměřenosti závazků Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. d)

documentation Částka rezerv vyplývající z posouzení toho, zda účetní 
hodnota pojistného závazku musí být zvýšena (nebo účetní 
hodnota souvisejících odložených pořizovacích nákladů 
nebo souvisejících nehmotných aktiv snížena) na základě 
prověrky budoucích peněžních toků. [Odkaz: Účetní 
hodnota [member]; Rezervy]

ifrs-full ProvisionsForDoubtfulDebts 
RelatedToOutstandingBalan 
cesOfRelatedPartyTransac 
tion

X instant, credit label Opravné položky k pochybným pohledávkám související 
s nesplacenými pohledávkami z transakcí se spřízněnými 
stranami

Zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. c)

documentation Částka opravných položek k pochybným pohledávkám 
souvisejících s částkou nesplacených pohledávek při 
transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Rezervy]

ifrs-full ProvisionsForEmployeeBene 
fits

X instant, credit label Rezervy na zaměstnanecké požitky Zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d)

documentation Částka rezerv na zaměstnanecké požitky. [Odkaz: Náklady na 
zaměstnanecké požitky; Rezervy]

ifrs-full ProvisionsForFutureNonparti 
cipatingBenefits

X instant, credit label Rezervy na budoucí požitky bez podílu Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. e)

documentation Částka rezerv na budoucí požitky bez podílu. [Odkaz: 
Rezervy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1065  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ProvisionUsedOtherProvi 
sions

(X) duration, debit label Čerpané rezervy, jiné rezervy Zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. c)

documentation Částka, která byla čerpána (tj. vydána a zúčtována proti 
rezervě) u jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy]

negatedLabel Čerpané rezervy, jiné rezervy

ifrs-full PurchasedCallOptionsMem 
ber

member label Nakoupené kupní opce [member] Příklad: IFRS 7 odst. B33, 
příklad: IFRS 7 odst. IG40B

documentation Tento člen představuje nakoupené derivátové finanční 
smlouvy, které účetní jednotku opravňují, nikoli však 
zavazují k nákupu podkladového aktiva za stanovenou 
realizační cenu. [Odkaz: Deriváty [member]]

ifrs-full PurchaseOfAvailableforsaleFi 
nancialAssets

X duration, credit label Nákup realizovatelných finančních aktiv Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 7 
odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva]

ifrs-full PurchaseOfBiologicalAssets X duration, credit label Nákup biologických aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup biologických aktiv. [Odkaz: 
Biologická aktiva]

ifrs-full PurchaseOfExplorationAndE 
valuationAssets

X duration, credit label Nákup aktiv z průzkumu a vyhodnocení Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup aktiv z průzkumu a vyhodnocení. 
[Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member]]

ifrs-full PurchaseOfFinancialInstru 
mentsClassifiedAsInvestin 
gActivities

X duration, credit label Nákup finančních nástrojů, klasifikovaný jako investiční 
činnosti

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1066 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PurchaseOfIntangibleAsset 
sClassifiedAsInvestingActiv 
ities

(X) duration, credit label Nákup nehmotných aktiv, klasifikovaný jako investiční 
činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. a)

documentation Peněžní odtok na nákup nehmotných aktiv klasifikovaný 
jako investiční činnosti. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

negatedTerseLabel Nákup nehmotných aktiv

ifrs-full PurchaseOfInterestsInAssoci 
ates

X duration, credit label Nákup podílů v přidružených podnicích Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup podílů v přidružených podnicích. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]]

ifrs-full PurchaseOfInterestsInInvest 
mentsAccountedForUsingE 
quityMethod

X duration, credit label Nákup podílů v investicích vykazovaných ekvivalenční 
metodou

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup podílů v investicích vykazovaných 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice vykazované 
ekvivalenční metodou]

ifrs-full PurchaseOfInvestmentProp 
erty

X duration, credit label Nákup investičního nemovitého majetku Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full PurchaseOfInvestmentsOther 
ThanInvestmentsAccounted 
ForUsingEquityMethod

X duration, credit label Nákup investic jiných než investice vykazované ekvivalenční 
metodou

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup investic jiných než investice 
vykazované ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Investice s výjimkou 
investic vykazovaných ekvivalenční metodou]

ifrs-full PurchaseOfMiningAssets X duration, credit label Nákup těžebních aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup těžebních aktiv. [Odkaz: Těžební 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1067  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PurchaseOfOilAndGasAssets X duration, credit label Nákup ropných a plynárenských aktiv Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup ropných a plynárenských aktiv. 
[Odkaz: Ropná a plynárenská aktiva]

ifrs-full PurchaseOfOtherLongtermAs 
setsClassifiedAsInvestingAc 
tivities

(X) duration, credit label Nákup jiných dlouhodobých aktiv, klasifikovaný jako 
investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. a)

documentation Peněžní odtok na nákup dlouhodobých aktiv, který účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři, klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: 
Aktiva]

negatedTerseLabel Nákup jiných dlouhodobých aktiv

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAn 
dEquipmentClassifiedAsInves 
tingActivities

(X) duration, credit label Nákup pozemků, budov a zařízení, klasifikovaný jako 
investiční činnosti

Příklad: IAS 7 odst. 16 písm. a)

documentation Peněžní odtok na nákup pozemků, budov a zařízení 
klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení]

negatedTerseLabel Nákup pozemků, budov a zařízení

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAn 
dEquipmentIntangibleAsset 
sOtherThanGoodwillInvest 
mentPropertyAndOtherNon 
currentAssets

X duration, credit label Nákup pozemků, budov a zařízení, nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu, investičního nemovitého majetku 
a ostatních dlouhodobých aktiv

Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

documentation Peněžní odtok na nákup pozemků, budov a zařízení, 
nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, investičního 
nemovitého majetku a ostatních dlouhodobých aktiv. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Investiční 
nemovitý majetek; Ostatní dlouhodobá aktiva; Pozemky, 
budovy a zařízení]

ifrs-full PurchaseOfTreasuryShares X duration, debit label Nákup vlastních akcií Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Snížení vlastního kapitálu v důsledku nákupu vlastních akcií. 
[Odkaz: Vlastní akcie]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1068 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full PurchasesFairValueMeasure 
mentAssets

X duration, debit label Nákupy, ocenění reálnou hodnotou, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou v důsledku nákupů 
těchto aktiv. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

ifrs-full PurchasesFairValueMeasure 
mentEntitysOwnEquityInstru 
ments

X duration, credit label Nákupy, ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou v důsledku nákupů těchto 
kapitálových nástrojů. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]]

ifrs-full PurchasesFairValueMeasure 
mentLiabilities

X duration, credit label Nákupy, ocenění reálnou hodnotou, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou v důsledku 
nákupů těchto závazků. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]]

ifrs-full PurchasesOfGoodsRelatedPar 
tyTransactions

X duration, debit label Nákupy výrobků, transakce se spřízněnými stranami Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. a)

documentation Hodnota výrobků, které účetní jednotka nakoupila při 
transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]]

ifrs-full PurchasesOfPropertyAndO 
therAssetsRelatedPartyTran 
sactions

X duration, debit label Nákupy nemovitostí a jiných aktiv, transakce se spřízněnými 
stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. 
b)

documentation Hodnota nemovitostí a jiných aktiv, které účetní jednotka 
nakoupila při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]]

ifrs-full QualifyingInsurancePoliciesA 
mountContributedToFairVa 
lueOfPlanAssets

X instant, debit label Pojistné smlouvy splňující podmínky, částka přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142, obvyklá praxe: 
IAS 19 odst. 8

documentation Částka, kterou pojistné smlouvy splňující podmínky 
přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány 
definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1069  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full QualifyingInsurancePolicie 
sPercentageContributedTo 
FairValueOfPlanAssets

X.XX instant label Pojistné smlouvy splňující podmínky, procentní podíl 
k reálné hodnotě aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142, obvyklá praxe: 
IAS 19 odst. 8

documentation Procentní podíl, kterým pojistné smlouvy splňující 
podmínky přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] [Srovnej: 
Pojistné smlouvy splňující podmínky, částka přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu]

ifrs-full QualitativeAssessmentOfEsti 
matedEffectOfPracticalExpe 
dientsUsedWhenApplyin 
gIFRS15Retrospectively

text label Kvalitativní posouzení odhadovaného dopadu praktických 
zjednodušení využitých při retrospektivním použití 
standardu IFRS 15

Zveřejnění: IFRS 15 odst. C6 
písm. b)

documentation Kvalitativní posouzení odhadovaného dopadu praktických 
zjednodušení využitých při retrospektivním použití 
standardu IFRS 15.

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEf 
fectOnFinancialStatementsOf 
ChangeInActivitiesThatPer 
mittedInsurerToReassessWhe 
therItsActivitiesArePredomi 
nantlyConnectedWithInsur 
ance

text label Kvalitativní popis dopadu změny v činnostech, na jejímž 
základě mohl pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost souvisí 
převážně s pojištěním, na účetní závěrku

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C písm. c) bod iii)

documentation Kvalitativní popis dopadu změny v činnostech, na jejímž 
základě mohl pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost souvisí 
převážně s pojištěním, na účetní závěrku.

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEf 
fectOnFinancialStatementsOf 
ChangeInActivitiesThatResul 
tedInInsurerNoLongerQuali 
fyingToApplyTemporaryEx 
emptionFromIFRS9

text label Kvalitativní popis dopadu změny v činnostech, na jejímž 
základě již pojistitel nesplňoval podmínky pro použití 
dočasné výjimky z IFRS 9, na účetní závěrku

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39D písm. c)

documentation Kvalitativní popis dopadu změny v činnostech, na jejímž 
základě již pojistitel nesplňoval podmínky pro použití 
dočasné výjimky z IFRS 9, na účetní závěrku.

ifrs-full QualitativeInformationAbout 
ContinuingInvolvementInDer 
ecognisedFinancialAssets

text label Kvalitativní informace o přetrvávající angažovanosti 
v odúčtovaných finančních aktivech

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. f)

documentation Kvalitativní informace o přetrvávající angažovanosti účetní 
jednotky v odúčtovaných finančních aktivech, které objasňují 
a dokládají kvantitativní zveřejňované informace. [Odkaz: 
Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1070 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full QualitativeInformationAbou 
tEntitysObjectivesPoliciesAnd 
ProcessesForManagingCapital

text label Kvalitativní informace o cílech, pravidlech a metodách řízení 
kapitálu účetní jednotky

Zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. a)

documentation Kvalitativní informace o cílech, pravidlech a metodách řízení 
kapitálu účetní jednotky. Tyto informace by měly zahrnovat 
popis toho, co účetní jednotka řídí jako kapitál, povahu 
externě stanovených kapitálových požadavků a jak jsou tyto 
požadavky řízeny a jak účetní jednotka plní své cíle v oblasti 
řízení kapitálu. [Odkaz: Kapitálové požadavky [member]]

ifrs-full QualitativeInformationAbout 
SensitivityAndInformationA 
boutThoseTermsAndCondi 
tionsOfInsuranceContracts 
ThatHaveMaterialEffect

text label Kvalitativní informace o citlivosti a informace o těch 
podmínkách pojistných smluv, které mají podstatný vliv

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39A písm. b)

documentation Kvalitativní informace o citlivosti vůči pojistnému riziku 
a informace o těch podmínkách pojistných smluv, které mají 
podstatný vliv na částku, termíny a nejistoty budoucích 
peněžních toků pojistitele. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]]

ifrs-full QuantitativeInformationA 
boutDerivativesThatHaveYet 
ToTransitionToAlternative 
BenchmarkRateExplanatory

text block label Kvantitativní informace o derivátech, které musí ještě přejít 
na alternativní referenční sazbu [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J 
písm. b) bod iii)

documentation Kvantitativní informace o derivátech, které musí ještě přejít 
na alternativní referenční sazbu.

ifrs-full QuantitativeInformationA 
boutNonderivativeFinancia 
lAssetsThatHaveYetToTransi 
tionToAlternativeBenchmark 
RateExplanatory

text block label Kvantitativní informace o nederivátových finančních 
aktivech, která musí ještě přejít na alternativní referenční 
sazbu [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J 
písm. b) bod i)

documentation Kvantitativní informace o nederivátových finančních 
aktivech, která musí ještě přejít na alternativní referenční 
sazbu.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1071  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full QuantitativeInformationA 
boutNonderivativeFinancial 
LiabilitiesThatHaveYetToTran 
sitionToAlternativeBench 
markRateExplanatory

text block label Kvantitativní informace o nederivátových finančních 
závazcích, které musí ještě přejít na alternativní referenční 
sazbu [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J 
písm. b) bod ii)

documentation Kvantitativní informace o nederivátových finančních 
závazcích, které musí ještě přejít na alternativní referenční 
sazbu.

ifrs-full RangeAxis axis label Rozmezí [axis] Příklad: IFRS 13 odst. B6, 
příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120, 
zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d), obvyklá praxe: IFRS 7 
odst. 7

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full RangeOfEstimatesWithin 
WhichFairValueIsLikelyToLie 
ForBiologicalAssetsAtCost

text label Pásmo odhadu, uvnitř kterého vysoce pravděpodobně leží 
reálná hodnota biologických aktiv, v pořizovacích nákladech

Zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. c)

documentation Pásmo odhadu, uvnitř kterého vysoce pravděpodobně leží 
reálná hodnota biologických aktiv, jestliže je účetní jednotka 
oceňuje na bázi pořizovacích nákladů snížených o oprávky 
a akumulované ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: Biologická 
aktiva]

ifrs-full RangeOfEstimatesWithin 
WhichFairValueIsLikelyToLie 
ForInvestmentPropertyAtCos 
tOrInAccordanceWithIFRS16 
WithinFairValueModel

text label Rozmezí odhadu, uvnitř kterého nejpravděpodobněji leží 
reálná hodnota investičního nemovitého majetku, 
v pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou

Zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. c)

documentation Rozmezí odhadu, uvnitř kterého nejpravděpodobněji leží 
reálná hodnota investičního nemovitého majetku, když 
účetní jednotka oceňuje investiční nemovitý majetek 
v pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou, 
protože reálnou hodnotu nelze spolehlivě trvale stanovovat. 
[Odkaz: V pořizovacích nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou [member]; Investiční nemovitý majetek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1072 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RangeOfEstimatesWithin 
WhichFairValueIsLikelyToLie 
ForInvestmentPropertyCost 
Model

text label Rozmezí odhadu, uvnitř kterého nejpravděpodobněji leží 
reálná hodnota investičního nemovitého majetku, model 
pořizovací ceny

Zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. e) bod iii)

documentation Rozmezí odhadu, uvnitř kterého nejpravděpodobněji leží 
reálná hodnota investičního nemovitého majetku oceněného 
za použití modelu pořizovací ceny. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek]

ifrs-full RangesMember member [default] label Rozmezí [member] Příklad: IFRS 13 odst. B6, 
příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120, 
zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d), obvyklá praxe: IFRS 7 
odst. 7

documentation Tento člen představuje úhrnná rozmezí. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Rozmezí“, není-li použit žádný 
jiný člen.

ifrs-full RangesOfExercisePricesFor 
OutstandingShareOption 
sAxis

axis label Rozpětí realizačních cen žijících akciových opcí [axis] Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full RangesOfExercisePricesFor 
OutstandingShareOptions 
Member

member [default] label Rozpětí realizačních cen žijících akciových opcí [member] Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

documentation Tento člen představuje úhrnná rozpětí realizačních cen 
žijících akciových opcí, která mají lepší vypovídací schopnost 
pro účely odhadu počtu a načasování emisí dodatečných 
akcií a souvisejícího přijetí hotovosti z těchto emisí, které 
mohou v důsledku existence opcí nastat. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Rozpětí realizačních cen“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Rozmezí [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1073  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RatedCreditExposures X instant label Hodnocené úvěrové expozice Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24 písm. c)

documentation Hodnota úvěrové expozice, která byla hodnocena externími 
ratingovými agenturami. [Odkaz: Úvěrová expozice]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1074 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RateOfReturnUsedToReflect 
TimeValueOfMoneyRegulator 
yDeferralAccountBalances

X.XX instant label Výnosová míra použitá pro vyjádření časové hodnoty peněz, 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b)

documentation Výnosová míra použitá pro vyjádření časové hodnoty peněz, 
která se uplatní u zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]]

ifrs-full RateregulatedActivitiesMem 
ber

member [default] label Činnosti, na které se vztahuje regulace sazeb [member] Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33

documentation Tento člen představuje činnosti účetní jednotky, na které se 
vztahuje regulace sazeb. Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Typy činností, na které se vztahuje regulace sazeb“, 
není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full RawMaterials X instant, debit label Aktuální zásoby surovin Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu aktiv 
určených ke spotřebě ve výrobním procesu nebo při 
poskytování služeb. [Odkaz: Zásoby]

ifrs-full RawMaterialsAndConsuma 
blesUsed

X duration, debit label Spotřeba materiálu a surovin Příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99

documentation Hodnota materiálu a surovin, které se spotřebují ve výrobním 
procesu nebo při poskytování služeb. [Odkaz: Aktuální 
zásoby surovin]

negatedLabel Spotřeba materiálu a surovin

ifrs-full RealEstatePercentageContri 
butedToFairValueOfPlanAs 
sets

X.XX instant label Nemovitosti, procentní podíl přispívající k reálné hodnotě 
aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142 písm. d)

documentation Procentní podíl, kterým nemovitý majetek přispívá k reálné 
hodnotě aktiv v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva 
plánu, v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků 
[member]] [Srovnej: Nemovitosti, částka přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1075  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReceiptsFromContractsHeld 
ForDealingOrTradingPurpose

X duration, debit label Příjmy ze smluv uzavřených za účelem prodeje nebo 
obchodování

Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. g)

documentation Peněžní přítok ze smluv uzavřených za účelem prodeje nebo 
obchodování.

ifrs-full ReceiptsFromPremiumsAnd 
ClaimsAnnuitiesAndOtherPo 
licyBenefits

X duration, debit label Příjmy z pojistného a pojistných nároků, splátek a jiných 
užitků z pojištění

Příklad: Datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 7 odst. 14 
písm. e)

documentation Peněžní přítok z pojistného a pojistných nároků, splátek 
a jiných užitků z pojištění.

ifrs-full ReceiptsFromRentsAndSubse 
quentSalesOfSuchAssets

X duration, debit label Příjmy z pronájmu a následného prodeje aktiv držených za 
účelem pronájmu jiným osobám a následně za účelem 
prodeje

Příklad: IAS 7 odst. 14

documentation Peněžní přítok z pronájmu a následného prodeje aktiv 
držených původně za účelem pronájmu jiným osobám 
a následně za účelem prodeje.

ifrs-full ReceiptsFromRoyaltiesFees 
CommissionsAndOtherReve 
nue

X duration, debit label Příjmy z licencí a honorářů, provizí a z ostatních výnosů Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. b)

documentation Peněžní přítok z licencí a honorářů, provizí a z ostatních 
výnosů. [Odkaz: Ostatní výnosy]

ifrs-full ReceiptsFromSalesOfGood 
sAndRenderingOfServices

X duration, debit label Příjmy z prodeje výrobků a poskytování služeb Příklad: IAS 7 odst. 14 písm. a)

documentation Peněžní přítok z prodeje výrobků a poskytování služeb.

ifrs-full ReceivablesAndPayablesRela 
tedToInsuranceContracts

X instant, credit label Pohledávky a závazky související s pojistnými smlouvami Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. g)

documentation Částka pohledávek a závazků souvisejících s pojistnými 
smlouvami (aktuálně splatné částky obchodním zástupcům, 
makléřům a pojistníkům a aktuálně dlužné částky od 
obchodních zástupců, makléřů a pojistníků související 
s pojistnými smlouvami).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1076 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReceivablesDueFromAssoci 
ates

X instant, debit label Pohledávky u přidružených podniků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka pohledávek u přidružených podniků. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]]

ifrs-full ReceivablesDueFromJointVen 
tures

X instant, debit label Pohledávky u společných podniků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka pohledávek u společných podniků. [Odkaz: Společné 
podniky [member]]

ifrs-full ReceivablesFromContracts 
WithCustomers

X instant, debit label Pohledávky ze smluv se zákazníky Zveřejnění: IFRS 15 odst. 105, 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. a)documentation Hodnota práva účetní jednotky na protihodnotu výměnou za 

zboží nebo služby, které tato účetní jednotka převedla na 
zákazníka. Právo na protihodnotu je nepodmíněné v případě, 
že je před splatností úhrady této protihodnoty vyžadováno 
pouze prosté plynutí času.

totalLabel Pohledávky ze smluv se zákazníky celkem

periodStartLabel Pohledávky ze smluv se zákazníky na začátku období

periodEndLabel Pohledávky ze smluv se zákazníky na konci období

ifrs-full ReceivablesFromContracts 
WithCustomersAbstract

label Pohledávky ze smluv se zákazníky [abstract]

ifrs-full ReceivablesFromRentalOfPro 
perties

X instant, debit label Pohledávky z pronájmu nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka pohledávek z pronájmu nemovitostí. Nemovitostí se 
rozumí pozemek nebo budova případně část budovy nebo 
obojí.

ifrs-full ReceivablesFromSaleOfPro 
perties

X instant, debit label Pohledávky z prodeje nemovitostí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka pohledávek z prodeje nemovitostí. Nemovitostí se 
rozumí pozemek nebo budova případně část budovy nebo 
obojí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1077  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReceivablesFromTaxesOther 
ThanIncomeTax

X instant, debit label Pohledávky z daní s výjimkou daně z příjmů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka pohledávek z daní s výjimkou daně z příjmů. Daně 
z příjmů zahrnují veškeré daně placené doma i v zahraničí, 
které jsou počítané ze zdanitelných zisků. Daně z příjmů 
zahrnují i takové daně, jako jsou srážkové daně placené 
dceřiným podnikem, přidruženým podnikem nebo ze 
společného ujednání při rozdělování vykazujícímu podniku.

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDe 
signsAndPrototypes

X instant, debit label Receptury, formy, modely, návrhy a prototypy Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
f)

documentation Částka nehmotných aktiv představujících receptury, formy, 
modely, návrhy a prototypy. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDe 
signsAndPrototypesMember

member label Receptury, formy, modely, návrhy a prototypy [member] Příklad: IAS 38 odst. 119 písm. 
f)

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představují receptury, formy, modely, návrhy a prototypy. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnApplicationOfOverlayAp 
proachBeforeTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy při použití překrývacího přístupu, před 
zdaněním

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 35D písm. b)

documentation Částka reklasifikačních úprav při použití překrývacího 
přístupu, před zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného období, 
které byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy při použití překrývacího přístupu, před 
zdaněním

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1078 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnApplicationOfOverlayAp 
proachNetOfTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy při použití překrývacího přístupu, 
očištěné o daň

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 35D písm. b)

documentation Částka reklasifikačních úprav při použití překrývacího 
přístupu, očištěných o daň. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného období, 
které byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy při použití překrývacího přístupu, 
očištěné o daň

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnAvailableforsaleFinancia 
lAssetsBeforeTax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se realizovatelných finančních 
aktiv, před zdaněním

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 92, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. 20 písm. a) bod ii)documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se realizovatelných 

finančních aktiv, před zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se realizovatelných finančních 
aktiv, před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnAvailableforsaleFinancia 
lAssetsNetOfTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se realizovatelných finančních 
aktiv, očištěné o daň

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 92, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. 20 písm. a) bod ii)documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se realizovatelných 

finančních aktiv, očištěných o daň. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se realizovatelných finančních 
aktiv, očištěné o daň

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1079  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnCashFlowHedgesBefore 
Tax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se zajištění peněžních toků, 
před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 23 písm. d)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění 
peněžních toků, před zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: 
Zajištění peněžních toků [member]; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se zajištění peněžních toků, 
před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnCashFlowHedgesFor 
WhichHedgedFutureCash 
FlowsAreNoLongerExpected 
ToOccurNetOfTax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se zajištění peněžních toků, 
u nichž se již zajištěné budoucí peněžní toky neočekávají, 
očištěné o daň

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod iv), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění 
peněžních toků, u nichž se již zajištěné budoucí peněžní toky 
neočekávají, očištěných o daň. [Odkaz: Reklasifikační úpravy 
týkající se zajištění peněžních toků, očištěné o daň]

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnCashFlowHedgesFor 
WhichHedgedItemAffected 
ProfitOrLossNetOfTax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se zajištění peněžních toků, 
u nichž zajištěná položka ovlivnila zisk nebo ztrátu, očištěné 
o daň

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod iv), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění 
peněžních toků, u nichž zajištěná položka ovlivnila zisk nebo 
ztrátu, očištěných o daň. [Odkaz: Reklasifikační úpravy 
týkající se zajištění peněžních toků, očištěné o daň]

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnCashFlowHedgesForWhi 
chReserveOfCashFlowHedge 
sWillNotBeRecoveredInO 
neOrMoreFuturePeriodsNe 
tOfTax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se zajištění peněžních toků, 
u nichž nedojde k uhrazení zajištění peněžních toků 
v jednom nebo více budoucích obdobích, očištěné o daň

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. a)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění 
peněžních toků, u nichž nedojde k uhrazení zajištění 
peněžních toků v jednom nebo více budoucích obdobích, 
očištěných o daň. [Odkaz: Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění peněžních toků, očištěné o daň]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1080 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnCashFlowHedgesNetOf 
Tax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se zajištění peněžních toků, 
očištěné o daň

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 23 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24C písm. b) bod 
iv), zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. a)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění 
peněžních toků, očištěných o daň. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: 
Zajištění peněžních toků [member]; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se zajištění peněžních toků, 
očištěné o daň

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnChangeInValueOfForeign 
CurrencyBasisSpreadsBefore 
Tax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis spreads), před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
měnových bazických rozpětí (basis spreads) vykázané do 
ostatního úplného výsledku, před zdaněním. Reklasifikační 
úpravy jsou částky reklasifikované do hospodářského 
výsledku běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány v ostatním úplném 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis spreads), před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnChangeInValueOfForeign 
CurrencyBasisSpreadsNetOf 
Tax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis spreads), očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
měnových bazických rozpětí (basis spreads) vykázané do 
ostatního úplného výsledku, očištěných o daňový dopad. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis spreads), očištěné o daňový dopad

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1081  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnChangeInValueOfForwar 
dElementsOfForwardCon 
tractsBeforeTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv, před zdaněním. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv, před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnChangeInValueOfForwar 
dElementsOfForwardCon 
tractsNetOfTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv, očištěné o daňový 
dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv, očištěných 
o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného období, 
které byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv, očištěné o daňový 
dopad

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnChangeInValueOfTimeVa 
lueOfOptionsBeforeTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty časové 
hodnoty opcí, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
časové hodnoty opcí, před zdaněním. Reklasifikační úpravy 
jsou částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány v ostatním úplném 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty časové 
hodnoty opcí, před zdaněním

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1082 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnChangeInValueOfTimeVa 
lueOfOptionsNetOfTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty časové 
hodnoty opcí, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
časové hodnoty opcí, očištěných o daňový dopad. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se změny hodnoty časové 
hodnoty opcí, očištěné o daňový dopad

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnExchangeDifferencesOn 
TranslationBeforeTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se kurzových rozdílů při 
přepočtu zahraničních jednotek, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 48

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se kurzových rozdílů 
při přepočtu účetní závěrky zahraničních jednotek, před 
zdaněním Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované 
do hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se kurzových rozdílů při 
přepočtu zahraničních jednotek, před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnExchangeDifferencesOn 
TranslationNetOfTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se kurzových rozdílů při 
přepočtu zahraničních jednotek, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 48

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se kurzových rozdílů 
při přepočtu účetní závěrky zahraničních jednotek, 
očištěných o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se kurzových rozdílů při 
přepočtu zahraničních jednotek, očištěné o daňový dopad

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1083  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnFinanceIncomeExpenses 
FromReinsuranceContract 
sHeldExcludedFromProfitOr 
LossBeforeTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy finančních výnosů (nákladů) 
z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, před zdaněním

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 82, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. B135 
písm. a)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních výnosů 
(nákladů) z držených zajistných smluv, před zdaněním. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy [member]]

negatedLabel Reklasifikační úpravy finančních výnosů (nákladů) 
z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnFinanceIncomeExpenses 
FromReinsuranceContract 
sHeldExcludedFromProfitOr 
LossNetOfTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy finančních výnosů (nákladů) 
z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, před zdaněním, očištěné 
o daňový dopad

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 82, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. B135 
písm. a)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních výnosů 
(nákladů) z držených zajistných smluv, očištěná o daňový 
dopad. Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy [member]]

negatedLabel Reklasifikační úpravy finančních výnosů (nákladů) 
z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, před zdaněním, očištěné 
o daňový dopad

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1084 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnFinancialAssetsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeBefore 
Tax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod viii)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, před zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: 
Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku, před 
zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnFinancialAssetsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeNetOf 
Tax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, očištěných o daňový dopad. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku, očištěné o daňový dopad

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnFinancialAssetsThatHave 
BeenDedesignatedFromOver 
layApproachBeforeTax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se finančních aktiv, u nichž 
došlo ke zrušení výběru na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, před zdaněním

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. f) bod iii)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních aktiv, 
u nichž došlo během účetního období ke zrušení výběru na 
základě uplatnění překrývacího přístupu, před zdaněním. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1085  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnFinancialAssetsThatHave 
BeenDedesignatedFromOver 
layApproachNetOfTax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se finančních aktiv, u nichž 
došlo ke zrušení výběru na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. f) bod iii)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních aktiv, 
u nichž došlo během účetního období ke zrušení výběru na 
základě uplatnění překrývacího přístupu, očištěných 
o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného období, 
které byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnHedgesOfNetInvestment 
sInForeignOperationsBefore 
Tax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se zajištění čistých investic do 
zahraničních jednotek, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IAS 39 odst. 102, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.14

documentation Částka reklasifikačních úprav týkající se zajištění čistých 
investic do zahraničních jednotek, před zdaněním. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se zajištění čistých investic do 
zahraničních jednotek, před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnHedgesOfNetInvestment 
sInForeignOperationsNetOf 
Tax

X duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se zajištění čistých investic do 
zahraničních jednotek, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IAS 39 odst. 102, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod iv), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a), 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.14

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění čistých 
investic do zahraničních jednotek vykázaných do ostatního 
úplného výsledku, očištěných o daňový dopad. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se zajištění čistých investic do 
zahraničních jednotek, očištěné o daňový dopad

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1086 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnInsuranceFinanceInco 
meExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossBeforeTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, před zdaněním

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. B135 
písm. a)documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se příjmů (nákladů) 

z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv, před 
zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované 
do hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy [member]]

negatedLabel Reklasifikační úpravy příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnInsuranceFinanceInco 
meExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossNetOfTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. B135 
písm. a)documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se příjmů (nákladů) 

z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv, 
očištěných o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné 
smlouvy [member]]

negatedLabel Reklasifikační úpravy příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, očištěné o daňový dopad

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1087  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnNetMovementInRegula 
toryDeferralAccountBalances 
BeforeTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci, před zdaněním

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, před 
zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované 
do hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci [member]; Ostatní 
úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci, před zdaněním

ifrs-full ReclassificationAdjustment 
sOnNetMovementInRegula 
toryDeferralAccountBalances 
NetOfTax

(X) duration, debit label Reklasifikační úpravy týkající se čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci, očištěné o daňový 
dopad

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b)

documentation Částka reklasifikačních úprav týkajících se čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, 
očištěných o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: 
Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]; Ostatní úplný výsledek]

negatedLabel Reklasifikační úpravy týkající se čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci, očištěné o daňový 
dopad

ifrs-full ReclassificationIntoAvailable 
forsaleFinancialAssets

X duration, debit label Reklasifikace do kategorie realizovatelná finanční aktiva Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných do kategorie 
realizovatelná finanční aktiva. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1088 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationIntoFinancia 
lAssetsAtFairValueThrough 
ProfitOrLoss

X duration, debit label Reklasifikace do kategorie finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných do kategorie 
finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty]

ifrs-full ReclassificationIntoHeldtoma 
turityInvestments

X duration, debit label Reklasifikace do kategorie investice držené do splatnosti Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných do kategorie 

investice držené do splatnosti. [Odkaz: Investice držené do 
splatnosti; Finanční aktiva]

ifrs-full ReclassificationIntoLoansAn 
dReceivables

X duration, debit label Reklasifikace do kategorie půjčky a pohledávky Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných do kategorie 

půjčky a pohledávky. [Odkaz: Půjčky a pohledávky; Finanční 
aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1089  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs 
setsOutOfMeasuredAtAmorti 
sedCostIntoMeasuredAtFair 
Value

X duration label Reklasifikace finančních aktiv z kategorie nástrojů 
oceněných naběhlou hodnotou do kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 12B písm. c)

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných naběhlou hodnotou do kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1090 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs 
setsOutOfMeasuredAtAmorti 
sedCostIntoMeasuredAtFair 
ValueThroughOtherCompre 
hensiveIncome

X duration label Reklasifikace finančních aktiv z kategorie nástrojů 
oceněných naběhlou hodnotou do kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 12B písm. c)

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných naběhlou hodnotou do kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1091  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs 
setsOutOfMeasuredAtFairVa 
lueIntoMeasuredAtAmortised 
Cost

X duration label Reklasifikace finančních aktiv z kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty do 
kategorie nástrojů oceněných naběhlou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 12B písm. c)

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty 
do kategorie nástrojů oceněných naběhlou hodnotou. 
[Odkaz: Finanční aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1092 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs 
setsOutOfMeasuredAtFairVa 
lueThroughOtherComprehen 
siveIncomeIntoMeasuredAtA 
mortisedCost

X duration label Reklasifikace finančních aktiv z kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
do kategorie nástrojů oceněných naběhlou hodnotou

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 12B písm. c)

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku do kategorie nástrojů oceněných naběhlou 
hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1093  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs 
setsOutOfMeasuredAtFairVa 
lueThroughOtherComprehen 
siveIncomeIntoMeasuredAt 
FairValueThroughProfitOr 
Loss

X duration label Reklasifikace finančních aktiv z kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
do kategorie nástrojů oceněných reálnou hodnotou do zisku 
nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 12B písm. c)

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku do kategorie nástrojů oceněných reálnou hodnotou 
do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1094 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs 
setsOutOfMeasuredAtFairVa 
lueThroughProfitOrLossInto 
MeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncome

X duration label Reklasifikace finančních aktiv z kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty do 
kategorie nástrojů oceněných reálnou hodnotou do 
ostatního úplného výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 
odst. 12B písm. c)

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty 
do kategorie nástrojů oceněných reálnou hodnotou do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1095  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassificationOutOfAvaila 
bleforsaleFinancialAssets

X duration, credit label Reklasifikace z kategorie realizovatelná finanční aktiva Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. 12A písm. a)documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 

realizovatelná finanční aktiva. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva]

ifrs-full ReclassificationOutOfFinan 
cialAssetsAtFairValue 
ThroughProfitOrLoss

X duration, credit label Reklasifikace z kategorie finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12, zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 7 odst. 12A písm. a)

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty]

ifrs-full ReclassificationOutOfHeldto 
maturityInvestments

X duration, credit label Reklasifikace z kategorie investice držené do splatnosti Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
investice držené do splatnosti. [Odkaz: Investice držené do 
splatnosti; Finanční aktiva]

ifrs-full ReclassificationOutOfLoan 
sAndReceivables

X duration, credit label Reklasifikace z kategorie půjčky a pohledávky Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 12

documentation Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie půjčky 
a pohledávky. [Odkaz: Půjčky a pohledávky; Finanční aktiva]

ifrs-full ReclassifiedItemsAxis axis label Reklasifikované položky [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 41

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1096 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReclassifiedItemsMember member [default] label Reklasifikované položky [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 41

documentation Tento člen představuje položky, které byly reklasifikovány, 
když účetní jednotka změnila vykazování nebo klasifikaci 
těchto položek v účetní závěrce. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Reklasifikované položky“, není-li použit 
žádný jiný člen.

ifrs-full RecognisedAssetsDefinedBe 
nefitPlan

X instant, debit label Čisté aktivum z definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka přebytku plánu definovaných požitků upravená 
o případný důsledek omezení čistého aktiva z definovaných 
požitků maximální výší aktiv. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]]

ifrs-full RecognisedAssetsRepresen 
tingContinuingInvolvemen 
tInDerecognisedFinancialAs 
sets

X instant, debit label Vykázaná aktiva představující trvající angažovanost 
v odúčtovaných finančních aktivech

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. a)

documentation Částka aktiv vykázaných ve výkazu o finanční pozici 
představujících trvající angažovanost účetní jednotky 
v odúčtovaných finančních aktivech.

ifrs-full RecognisedLiabilitiesDefined 
BenefitPlan

X instant, credit label Čistý závazek z definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka schodku v rámci plánu definovaných požitků. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full RecognisedLiabilitiesRepre 
sentingContinuingInvolve 
mentInDerecognisedFinancia 
lAssets

X instant, credit label Vykázané závazky představující trvající angažovanost 
v odúčtovaných finančních aktivech

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. a)

documentation Částka závazků vykázaných ve výkazu o finanční pozici 
představujících trvající angažovanost účetní jednotky 
v odúčtovaných finančních aktivech.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1097  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReconciliationOfAccounting 
ProfitMultipliedByApplicable 
TaxRatesAbstract

label Sesouhlasení účetního zisku vynásobeného platnými 
daňovými sazbami [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfAggregate 
DifferenceBetweenFairValueA 
tInitialRecognitionAndA 
mountDeterminedUsingVa 
luationTechniqueYetToBeRe 
cognisedAbstract

label Sesouhlasení úhrnného rozdílu mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou, jenž má být 
zaúčtován do zisku nebo ztráty [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfAverageEffec 
tiveTaxRateAndApplicable 
TaxRateAbstract

label Sesouhlasení průměrné daňové sazby s platnou daňovou 
sazbou [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesInAl 
lowanceAccountForCreditLos 
sesOfFinancialAssetsAbstract

label Sesouhlasení změn rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv 
[abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
BiologicalAssetsAbstract

label Sesouhlasení změn v biologických aktivech [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
ContingentLiabilitiesRecogni 
sedInBusinessCombinatio 
nAbstract

label Sesouhlasení změn podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
DeferredAcquisitionCostsAri 
singFromInsuranceContract 
sAbstract

label Sesouhlasení změn odložené pořizovací ceny akvizice 
vyplývající z pojistných smluv [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
DeferredTaxLiabilityAssetAb 
stract

label Sesouhlasení změn odloženého daňového závazku (aktiva) 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1098 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
FairValueMeasurementAsset 
sAbstract

label Sesouhlasení změn ocenění reálnou hodnotou, aktiva 
[abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
FairValueMeasurementEntity 
sOwnEquityInstrumentsAb 
stract

label Sesouhlasení změn ocenění reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
FairValueMeasurementLiabili 
tiesAbstract

label Sesouhlasení změn ocenění reálnou hodnotou, závazky 
[abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
GoodwillAbstract

label Sesouhlasení změn v goodwillu [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn 
tangibleAssetsAndGoodwil 
lAbstract

label Sesouhlasení změn v nehmotných aktivech a goodwillu 
[abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn 
tangibleAssetsOtherThan 
GoodwillAbstract

label Sesouhlasení změn v nehmotných aktivech s výjimkou 
goodwillu [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn 
vestmentPropertyAbstract

label Sesouhlasení změn investičního nemovitého majetku 
[abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
LiabilitiesUnderInsuranceCon 
tractsAndReinsuranceCon 
tractsIssuedAbstract

label Sesouhlasení změny závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
NetAssetsAvailableForBenefit 
sAbstract

label Sesouhlasení změn čistých aktiv použitelných pro požitky 
[abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1099  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReconciliationOfChangesInO 
therProvisionsAbstract

label Sesouhlasení změn jiných rezerv [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
PropertyPlantAndEquipmen 
tAbstract

label Sesouhlasení změn pozemků, budov a zařízení [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn 
ReinsuranceAssetsAbstract

label Sesouhlasení změn zajistných aktiv [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfFairValueOf 
CreditDerivativeAbstract

label Sesouhlasení reálné hodnoty úvěrového derivátu [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfNominalA 
mountOfCreditDerivativeAb 
stract

label Sesouhlasení nominální částky úvěrového derivátu [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfNumberOf 
SharesOutstandingAbstract

label Sesouhlasení počtu akcií v oběhu [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfRegulatory 
DeferralAccountCreditBalan 
cesAbstract

label Sesouhlasení kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfRegulatory 
DeferralAccountDebitBalance 
sAbstract

label Sesouhlasení debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [abstract]

ifrs-full ReconciliationOfReserveOf 
GainsAndLossesOnFinancia 
lAssetsMeasuredAtFairValue 
ThroughOtherComprehensi 
veIncomeRelatedToInsurance 
ContractsToWhichPara 
graphsC18bC19bC24 
bAndC24cOfIFRS17HaveBee 
nAppliedAbstract

label Sesouhlasení fondu zisků a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž byla použita 
ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 
písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17 [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1100 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReconciliationOfUndiscounte 
dLeasePaymentsToNetInvest 
mentInFinanceLeaseAbstract

label Sesouhlasení nediskontovaných leasingových plateb s čistou 
investicí do finančního leasingu [abstract]

ifrs-full RecoverableAmountOfAsse 
tOrCashgeneratingUnit

X instant, debit label Zpětně získatelná částka aktiva nebo penězotvorné jednotky Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. e)

documentation Vyšší hodnota z reálné hodnoty aktiva nebo penězotvorné 
jednotky snížené o náklady na vyřazení a jejich hodnoty 
z užívání. [Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]]

ifrs-full RecurringFairValueMeasure 
mentMember

member label Opakovaná ocenění reálnou hodnotou [member] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)

documentation Tento člen představuje ocenění reálnou hodnotou, jež jiné 
standardy IFRS vyžadují či umožňují ve výkazu o finanční 
pozici na konci každého vykazovaného období. [Odkaz: IFRS 
[member]]

ifrs-full RedesignatedAmountMem 
ber

member label Nově určená hodnota [member] Obvyklá praxe: IFRS 1 odst. 29

documentation Tento člen představuje hodnotu, která byla nově určena při 
přechodu na standardy IFRS.

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetA 
sAvailableforsale

X instant, debit label Finanční aktivum nově určené jako realizovatelné Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 1 
odst. 29

documentation Částka finančních aktiv nově určených jako realizovatelná při 
přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]; 
Finanční aktiva]

ifrs-full RedesignatedFinancialAsse 
tAtFairValueThroughProfitOr 
Loss

X instant, debit label Finanční aktiva nově určená jako finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 29

documentation Částka finančních aktiv nově určených jako aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty při 
přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; IFRS [member]; Finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1101  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RedesignatedFinancialLiabili 
tyAtFairValueThroughProfi 
tOrLoss

X instant, credit label Finanční závazek nově určený jako finanční závazek v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 1 
odst. 29, zveřejnění: IFRS 1 
odst. 29A

documentation Částka finančních závazků nově určených jako finančních 
závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty při 
přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; IFRS [member]; Finanční závazky]

ifrs-full RedesignatedMember member [default] label Nově určené [member] Zveřejnění: IFRS 1 odst. 29

documentation Tento člen představuje nově určené finanční nástroje při 
přechodu na standardy IFRS. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Nové určení“, není-li použit žádný jiný 
člen.

ifrs-full RedesignationAxis axis label Nové určení [axis] Zveřejnění: IFRS 1 odst. 29

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ReductionOfIssuedCapital X duration, debit label Snížení vydaného kapitálu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Snížení vlastního kapitálu v důsledku snížení vydaného 
kapitálu. [Odkaz: Vydaný kapitál]

ifrs-full RefundsProvision X instant, credit label Rezervy pro náhrady Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
4 Pravidla pro náhrady, příklad: 
IAS 37 odst. 87

documentation Částka rezerv pro náhrady, které má účetní jednotka uhradit 
svým zákazníkům. [Odkaz: Jiné rezervy]

totalLabel Rezervy na náhrady celkem

ifrs-full RefundsProvisionAbstract label Rezervy pro náhrady [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1102 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RefundsProvisionMember member label Rezervy pro náhrady [member] Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
4 Pravidla pro náhrady, příklad: 
IAS 37 odst. 87documentation Tento člen představuje rezervy pro náhrady, které má účetní 

jednotka uhradit svým zákazníkům. [Odkaz: Ostatní rezervy 
[member]]

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
BalancesAxis

axis label Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci [axis] Zveřejnění: IFRS 14 odst. B22

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
BalancesClassifiedAsDisposal 
GroupsMember

member label Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
klasifikované jako vyřazované skupiny [member]

Zveřejnění: IFRS 14 odst. B22

documentation Tento člen představuje zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, které jsou klasifikované jako vyřazované 
skupiny. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]; Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]]

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
BalancesMember

member [default] label Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]

Zveřejnění: IFRS 14 odst. B22

documentation Tento člen představuje zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci. Zůstatkem účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci se rozumí zůstatek jakéhokoli účtu nákladů 
(nebo příjmů), který by nebyl vykázán jako aktivum nebo 
závazek podle jiných standardů, ale který splňuje podmínky 
pro časové rozlišení, protože jej regulátor sazeb zahrnul do 
stanovení sazby (sazeb), kterou (které) lze účtovat 
zákazníkům, nebo se toto zahrnutí očekává. Tento člen 
představuje také standardní hodnotu pro osu „Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci“, není-li použit žádný 
jiný člen.

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
BalancesNotClassifiedAsDis 
posalGroupsMember

member label Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
neklasifikované jako vyřazované skupiny [member]

Zveřejnění: IFRS 14 odst. B22

documentation Tento člen představuje zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, které nejsou klasifikované jako vyřazované 
skupiny. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]; Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1103  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
CreditBalances

X instant, credit label Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci Zveřejnění: IFRS 14 odst. 20 
písm. b), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 33 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 14 odst. 35

documentation Částka kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]]

totalLabel Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
celkem

periodStartLabel Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
na začátku období

periodEndLabel Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
na konci období

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
CreditBalancesAbstract

label Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[abstract]

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
CreditBalancesAndRelatedDe 
ferredTaxLiability

X instant, credit label Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a související odložený daňový závazek

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B11 
písm. a)

documentation Částka kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci a související odložený daňový závazek. 
[Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci; Odložený daňový závazek související se zůstatky 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

totalLabel Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a související odložený daňový závazek celkem

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
CreditBalancesAndRelatedDe 
ferredTaxLiabilityAbstract

label Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a související odložený daňový závazek [abstract]

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
CreditBalancesDirectlyRela 
tedToDisposalGroup

X instant, credit label Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
přímo související s vyřazovanou skupinou

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 25

documentation Částka kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, které přímo souvisejí s vyřazovanou 
skupinou. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci; Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1104 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
DebitBalances

X instant, debit label Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci Zveřejnění: IFRS 14 odst. 20 
písm. a), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 33 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 14 odst. 35

documentation Částka debetních zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]]

totalLabel Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
celkem

periodStartLabel Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
na začátku období

periodEndLabel Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
na konci období

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
DebitBalancesAbstract

label Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[abstract]

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
DebitBalancesAndRelatedDe 
ferredTaxAsset

X instant, debit label Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a související odložená daňová pohledávka

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B11 
písm. a)

documentation Částka debetních zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci a související odložená daňová pohledávka. [Odkaz: 
Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci; 
Odložená daňová pohledávka související se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci]

totalLabel Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a související odložená daňová pohledávka celkem

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
DebitBalancesAndRelatedDe 
ferredTaxAssetAbstract

label Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a související odložená daňová pohledávka [abstract]

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount 
DebitBalancesDirectlyRelated 
ToDisposalGroup

X instant, debit label Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
přímo související s vyřazovanou skupinou

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 25

documentation Částka debetních zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, které přímo souvisejí s vyřazovanou skupinou. 
[Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci; Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1105  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsAxis axis label Právní prostředí [axis] Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
c)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full RegulatoryEnvironments 
Member

member [default] label Právní prostředí [member] Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
c)

documentation Tento člen představuje všechna právní prostředí. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Právní prostředí“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full ReimbursementRightsAtFair 
Value

X instant, debit label Práva na náhradu související se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, v reálné hodnotě

Zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. b)

documentation Hodnota práv účetní jednotky na náhradu některých nebo 
veškerých výdajů jinou stranou nezbytných k vypořádání 
závazného příslibu z definovaných požitků, která se vykáže 
jako samostatné aktivum a ocení reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]]

periodStartLabel Práva na náhradu související se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, v reálné hodnotě na začátku období

periodEndLabel Práva na náhradu související se závaznými přísliby 
z definovaných požitků, v reálné hodnotě na konci období

ifrs-full ReinsuranceAssets X instant, debit label Zajistná aktiva Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. e)

documentation Hodnota čistých smluvních práv postupujícího pojistitele na 
základě zajistné smlouvy.

periodStartLabel Zajistná aktiva na začátku období

periodEndLabel Zajistná aktiva na konci období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1106 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReinsuranceContractsHeld 
Member

member label Držené zajistné smlouvy [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 107, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 109, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 131 
písm. a), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 98

documentation Tento člen představuje držené zajistné smlouvy. Zajistné 
smlouvy jsou pojistné smlouvy vystavené jednou účetní 
jednotkou (zajišťovnou) za účelem odškodnění jiné účetní 
jednotky za nároky vyplývající z jedné nebo více pojistných 
smluv vystavených touto jinou účetní jednotkou 
(podkladových smluv). [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full ReinsuranceContractsHeld 
ThatAreAssets

X instant, debit label Držené zajistné smlouvy, které jsou aktivy Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 54 
písm. da), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 78 
písm. c)documentation Částka držených zajistných smluv, které jsou aktivy. [Odkaz: 

Aktiva; Držené zajistné smlouvy [member]]

ifrs-full ReinsuranceContractsHeld 
ThatAreLiabilities

X instant, credit label Držené zajistné smlouvy, které jsou závazky Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 54 
písm. ma), zveřejnění: účinný 
od 1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 78 
písm. d)documentation Částka držených zajistných smluv, které jsou závazky. 

[Odkaz: Závazky; Držené zajistné smlouvy [member]]

ifrs-full ReinsurersShareOfAmountAr 
isingFromInsuranceContracts 
Member

member label Podíl zajistitele na částce vyplývající z pojistných smluv 
[member]

Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Tento člen představuje podíl zajistitele na částce vyplývající 
z pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1107  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RelatedPartiesMember member label Spřízněné strany [member] Zveřejnění: IAS 24 odst. 19

documentation Tento člen představuje spřízněné strany. Spřízněnými 
stranami se rozumí osoby nebo účetní jednotky, které jsou 
spřízněné s účetní jednotkou sestavující účetní závěrku 
(vykazující účetní jednotkou). a) Osoba nebo blízký člen 
rodiny této osoby jsou spřízněni s vykazující účetní 
jednotkou, pokud tato osoba: i) ovládá nebo spoluovládá 
vykazující účetní jednotku; ii) má podstatný vliv na 
vykazující účetní jednotku; nebo iii) je členem klíčového 
vedení vykazující účetní jednotky nebo jejího mateřského 
podniku. b) Účetní jednotka je spřízněná s vykazující účetní 
jednotkou, pokud platí některá z těchto podmínek: i) Účetní 
jednotka a vykazující účetní jednotka jsou členy téže skupiny 
(což znamená, že všechny mateřské, dceřiné a sesterské 
podniky jsou vzájemně spřízněné). ii) Jedna účetní jednotka 
je přidruženým nebo společným podnikem jiné účetní 
jednotky (nebo přidruženým či společným podnikem člena 
skupiny, jejímž členem je i druhá účetní jednotka). iii) Obě 
účetní jednotky jsou společnými podniky téže třetí strany. iv) 
Jedna účetní jednotka je společným podnikem třetí účetní 
jednotky a druhá účetní jednotka je přidruženým podnikem 
třetí účetní jednotky. v) Účetní jednotka je plánem požitků po 
skončení pracovního poměru ve prospěch zaměstnanců 
vykazující účetní jednotky, nebo účetní jednotky, která je 
spřízněna s vykazující účetní jednotkou. Je-li samotná 
vykazující účetní jednotka takovýmto plánem, finančně 
přispívající zaměstnavatelé jsou rovněž spřízněni s vykazující 
účetní jednotkou. vi) Účetní jednotka je ovládána nebo 
spoluovládána osobou uvedeno v písmenu a). vii) Osoba 
uvedená v písm. a) bodu i) má podstatný vliv na účetní 
jednotku nebo je členem klíčového vedení účetní jednotky 
(nebo jejího mateřského podniku). viii) Účetní jednotka nebo 
člen skupiny, jejíž je součástí, zajišťuje vykazující účetní 
jednotce nebo mateřské společnosti vykazující účetní 
jednotky služby členů vrcholového vedení. [Odkaz: Společné 
podniky [member]; Klíčoví členové vedení účetní jednotky 
nebo mateřského podniku [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1108 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RelatedPartyTransactionsAb 
stract

label Transakce se spřízněnými stranami [abstract]

ifrs-full RemainingAmortisationPerio 
dOfIntangibleAssetsMaterial 
ToEntity2019

DUR label Zbývající doba odepisování nehmotných aktiv významných 
pro účetní jednotku

Zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b)

documentation Zbývající doba odepisování jednotlivých nehmotných aktiv, 
která jsou významná pro účetní závěrku účetní jednotky. 
[Odkaz: Odpisy a amortizace]

ifrs-full RemainingContractualUndis 
countedCashOutflowsIn 
flowsThatAriseFromCon 
tractsWithinScopeOfIFRS17 
ThatAreLiabilities

X instant, credit label Zbývající smluvní nediskontované odchozí (přijaté) peněžní 
toky, které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17 a které jsou závazky

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 132 
písm. b) bod i)

documentation Částka zbývajících smluvní nediskontovaných peněžních 
odchozích (přijatých) peněžních toků, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17 a které jsou 
závazky.

ifrs-full RemainingRecoveryPeriodO 
fRegulatoryDeferralAccount 
DebitBalances2019

DUR label Zbývající doba zpětného získání debetních zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. c)

documentation Zbývající doba zpětného získání debetních zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: Debetní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci]

ifrs-full RemainingReversalPeriodO 
fRegulatoryDeferralAccount 
CreditBalances2019

DUR label Zbývající doba zrušení kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. c)

documentation Zbývající doba zrušení kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1109  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RemainingUnamortisedGain 
sAndLossesArisingOnBuyin 
gReinsurance

X instant, credit label Zbývající neamortizované zisky (ztráty) vznikající při koupi 
zajištění

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 37 písm. b) bod ii)

documentation Částka neamortizovaných odložených ztrát (zisků) 
vznikajících při koupi zajištění.

periodStartLabel Zbývající neamortizované zisky (ztráty) vznikající při koupi 
zajištění na začátku období

periodEndLabel Zbývající neamortizované zisky (ztráty) vznikající při koupi 
zajištění na konci období

ifrs-full RentalExpense X duration, debit label Náklady na nájemné Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů vykázaných jako pronájem.

ifrs-full RentalIncome X duration, credit label Příjmy z pronájmu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka příjmů vykázaných jako pronájem.

ifrs-full RentalIncomeFromInvest 
mentProperty

X duration, credit label Příjmy z pronájmu investičního nemovitého majetku Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. f) bod i)

documentation Částka příjmů z pronájmu investičního nemovitého majetku 
vykázaných v hospodářském výsledku. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek]

ifrs-full RentalIncomeFromInvest 
mentPropertyNetOfDirectO 
peratingExpense

X duration, credit label Příjmy z pronájmu investičního nemovitého majetku, 
očištěné o přímé provozní náklady

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka příjmů z pronájmu investičního nemovitého majetku 
očištěná o přímé provozní náklady z tohoto nemovitého 
majetku. [Odkaz: Přímé provozní náklady z investičního 
nemovitého majetku; Příjmy z pronájmu investičního 
nemovitého majetku]

netLabel Příjmy z pronájmu investičního nemovitého majetku, 
očištěné o přímé provozní náklady

ifrs-full RentalIncomeFromInvest 
mentPropertyNetOfDirectO 
peratingExpenseAbstract

label Příjmy z pronájmu investičního nemovitého majetku, 
očištěné o přímé provozní náklady [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1110 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RentDeferredIncome X instant, credit label Výnosy příštích období z pronájmu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka výnosů příštích období z pronájmu. [Odkaz: Výnosy 
příštích období s výjimkou smluvních závazků]

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifie 
dAsCurrent

X instant, credit label Výnosy příštích období z pronájmu klasifikované jako 
krátkodobé

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka výnosů příštích období z pronájmu klasifikovaných 
jako krátkodobé. [Odkaz: Výnosy příštích období 
z pronájmu]

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifie 
dAsNoncurrent

X instant, credit label Výnosy příštích období z pronájmu klasifikované jako 
dlouhodobé

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka výnosů příštích období z pronájmu klasifikovaných 
jako dlouhodobé. [Odkaz: Výnosy příštích období 
z pronájmu]

ifrs-full RentMeasurementInputMem 
ber

member label Nájemné, vstupní veličina pro ocenění [member] Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. d)

documentation Tento člen představuje nájemné, které je použito jako vstupní 
veličina pro ocenění.

ifrs-full RepairsAndMaintenanceEx 
pense

X duration, debit label Náklady na opravy a údržbu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů na běžnou údržbu aktiv, které mohou 
zahrnovat náklady na práci, spotřební materiál nebo drobné 
součástky.

ifrs-full RepaymentsOfBondsNote 
sAndDebentures

X duration, credit label Splacení dluhopisů, směnek a dlužních úpisů Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok na splacení dluhopisů, směnek a dlužních 
úpisů.

ifrs-full RepaymentsOfBorrowing 
sClassifiedAsFinancingActiv 
ities

(X) duration, credit label Splacení výpůjček, klasifikované jako financování Příklad: IAS 7 odst. 17 písm. d)

documentation Peněžní odtok na splacení výpůjček, klasifikovaný jako 
financování. [Odkaz: Výpůjčky]

negatedTerseLabel Splacení výpůjček

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1111  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RepaymentsOfCurrentBor 
rowings

X duration, credit label Splacení krátkodobých výpůjček Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok na splacení krátkodobých výpůjček. [Odkaz: 
Krátkodobé výpůjčky]

ifrs-full RepaymentsOfNoncurrent 
Borrowings

X duration, credit label Splacení dlouhodobých výpůjček Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok na splacení dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: 
Výpůjčky]

ifrs-full RepaymentsOfSubordinate 
dLiabilities

X duration, credit label Splacení podřízených závazků Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

documentation Peněžní odtok na splacení podřízených závazků. [Odkaz: 
Podřízené závazky]

ifrs-full ReportableSegmentsMember member label Povinně vykazované segmenty [member] Příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. d), zveřejnění: IFRS 15 
odst. 115, příklad: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 96 
písm. c), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23

documentation Tento člen představuje provozní segmenty, o nichž musí být 
zveřejněny informace podle standardu IFRS 8. Účetní 
jednotka vykazuje samostatně informace o provozním 
segmentu, který splňuje kterýkoliv z těchto kvantitativních 
limitů: a) výnosy, včetně prodejů externím odběratelům 
a prodejů nebo převodů mezi jednotlivými segmenty; tvoří 
10 procent a více součtu výnosů, vnitřních a externích, všech 
provozních segmentů; b) absolutní částka jeho vykázaného 
zisku nebo ztráty tvoří 10 procent a více i) součtu 
vykázaného zisku všech provozních segmentů, jež 
nevykázaly ztrátu, a ii) součtu vykázaných ztrát všech 
provozních segmentů, jež vykázaly ztrátu, podle toho, který 
součet je větší, nebo c) tvoří 10 procent a více součtu aktiv 
všech provozních segmentů. Dále provozní segmenty, které 
nesplňují kterýkoliv z těchto kvantitativních limitů, je možno 
považovat za povinně vykazované a samostatně 
zveřejňované, pokud se vedení domnívá, že by informace 
o segmentech byly užitečné pro uživatele účetní závěrky. 
[Odkaz: Provozní segmenty [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1112 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReportedIfInComplianceWi 
thRequirementOfIFRSMem 
ber

member label Vykázané, jsou-li v souladu s požadavkem standardu IFRS 
[member]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 20 
písm. d)

documentation Tento člen představuje informace, které by účetní jednotka 
vykázala v účetní závěrce, kdyby byly v souladu 
s požadavkem standardu IFRS, pokud se účetní jednotka od 
daného požadavku odklonila.

ifrs-full ReportingYearMember member label Vykazované účetní období [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje vykazované účetní období.

ifrs-full RepurchaseAgreementsAnd 
CashCollateralOnSecurities 
Lent

X instant, credit label Dohody o zpětném odkupu a hotovostní kolaterál zajišťující 
zapůjčené cenné papíry

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nástrojů prodaných s úmyslem zpětného odkupu 
v rámci dohod o zpětném odkupu a hotovostního kolaterálu 
zapůjčených cenných papírů.

ifrs-full ResearchAndDevelopmentEx 
pense

X duration, debit label Náklady na výzkum a vývoj Zveřejnění: IAS 38 odst. 126

documentation Částka výdajů přímo přiřaditelných činnostem v oblasti 
výzkumu a vývoje, vykázaných v hospodářském výsledku.

ifrs-full ReserveForCatastrophe X instant, credit label Rezervní fond pro případ katastrofy Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 4 odst. IG58

documentation Složka vlastního kapitálu představující zdroje pro případ 
zřídka se vyskytujících avšak závažných katastrofických ztrát 
způsobených událostmi, jako je poškození jaderných 
zařízení nebo satelitů či poškození v důsledku zemětřesení.

ifrs-full ReserveForCatastropheMem 
ber

member label Rezervní fond pro případ katastrofy [member] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG58

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující zdroje pro případ zřídka se vyskytujících avšak 
závažných katastrofických ztrát způsobených událostmi jako 
je poškození jaderných zařízení nebo satelitů či poškození 
v důsledku zemětřesení.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1113  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveForEqualisation X instant, credit label Vyrovnávací rezervní fond Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 4 odst. IG58

documentation Složka vlastního kapitálu představující zdroje na pokrytí 
náhodných výkyvů nákladů na nároky od očekávané 
hodnoty nároků u některých typů pojistných smluv.

ifrs-full ReserveForEqualisationMem 
ber

member label Vyrovnávací rezervní fond [member] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG58

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující zdroje na pokrytí náhodných výkyvů nákladů 
na nároky od očekávané hodnoty nároků u některých typů 
pojistných smluv (např. pojištění proti krupobití, úvěrové 
pojištění, kauční pojištění a pojištění záruky) za použití 
vzorce vycházejícího z dlouholetých zkušeností.

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges X instant, credit label Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních toků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.11

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou část 
zisku (ztrát) u zajišťovacího nástroje, který byl určen jako 
efektivní zajištění pro zajištění peněžních toků. [Odkaz: 
Zajištění peněžních toků [member]]

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedge 
sContinuingHedges

X instant, credit label Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních toků, pokračující 
zajištění

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. b) bod ii)

documentation Složka vlastního kapitálu představující oceňovací rozdíl ze 
zajištění peněžních toků v souvislosti s pokračujícími 
zajištěními. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních 
toků]

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedge 
sHedgingRelationshipsFor 
WhichHedgeAccountingIsNo 
LongerApplied

X instant, credit label Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních toků, zajišťovací 
vztahy, na které se již neuplatňuje zajišťovací účetnictví

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. b) bod iii)

documentation Složka vlastního kapitálu představující oceňovací rozdíl ze 
zajištění peněžních toků v souvislosti se zajišťovacími vztahy, 
na které se již neuplatňuje zajišťovací účetnictví. [Odkaz: 
Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních toků]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1114 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedge 
sMember

member label Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních toků [member] Příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.11

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulovanou část zisku (ztrát) u zajišťovacího 
nástroje, který byl určen jako efektivní zajištění pro zajištění 
peněžních toků. [Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]]

ifrs-full ReserveOfChangeInFairVa 
lueOfFinancialLiabilityAttri 
butableToChangeInCreditRis 
kOfLiability

X instant, credit label Oceňovací rozdíl ze změny reálné hodnoty finančního 
závazku vyplývající ze změn úvěrového rizika závazku

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou změnu 
reálné hodnoty finančních závazků vyplývající ze změn 
úvěrového rizika závazků. [Odkaz: Úvěrové riziko 
[member]; Finanční závazky]

ifrs-full ReserveOfChangeInFairVa 
lueOfFinancialLiabilityAttri 
butableToChangeInCreditRis 
kOfLiabilityMember

member label Oceňovací rozdíl ze změny reálné hodnoty finančního 
závazku vyplývající ze změn úvěrového rizika závazku 
[member]

Příklad: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulovanou změnu reálné hodnoty 
finančních závazků vyplývající ze změn úvěrového rizika 
závazků. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Finanční 
závazky]

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf 
ForeignCurrencyBasisSpreads

X instant, credit label Oceňovací rozdíl ze změny bazických měnových rozpětí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.16documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou změnu 

hodnoty bazických měnových rozpětí finančních nástrojů, 
když se vyřadí pro účely určení těchto finančních nástrojů 
jako zajišťovacích nástrojů.

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf 
ForeignCurrencyBasisSpreads 
Member

member label Oceňovací rozdíl ze změny bazických měnových rozpětí 
[member]

Příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.16

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulovanou změnu hodnoty bazických 
měnových rozpětí finančních nástrojů, když se vyřadí pro 
účely určení těchto finančních nástrojů jako zajišťovacích 
nástrojů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1115  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf 
ForwardElementsOfForward 
Contracts

X instant, credit label Oceňovací rozdíl ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.16

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou změnu 
hodnoty forwardových částí forwardových smluv při 
oddělení forwardové části a spotové části forwardové 
smlouvy v případě, že za zajišťovací nástroj budou označeny 
pouze změny spotové části.

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf 
ForwardElementsOfForward 
ContractsMember

member label Oceňovací rozdíl ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv [member]

Příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.16

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulovanou změnu hodnoty forwardových 
částí forwardových smluv při oddělení forwardové části 
a spotové části forwardové smlouvy v případě, že za 
zajišťovací nástroj budou označeny pouze změny spotové 
části.

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf 
TimeValueOfOptions

X instant, credit label Oceňovací rozdíl ze změny hodnoty časové hodnoty opcí Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.15

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou změnu 
hodnoty časové hodnoty opcí, když se rozdělí vnitřní 
hodnota a časová hodnota opční smlouvy a jako zajišťovací 
nástroj se zaúčtují pouze změny vnitřní hodnoty.

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf 
TimeValueOfOptionsMember

member label Oceňovací rozdíl ze změny hodnoty časové hodnoty opcí 
[member]

Příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.15

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulovanou změnu hodnoty časové hodnoty 
opcí, když se rozdělí vnitřní hodnota a časová hodnota opční 
smlouvy a jako zajišťovací nástroj se zaúčtují pouze změny 
vnitřní hodnoty

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1116 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParti 
cipationFeatures

X instant, credit label Fond prvků dobrovolné účasti Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: datum 
konce platnosti 1. 1. 2023, 
IFRS 4 odst. 34 písm. b), 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. f)

documentation Složka vlastního kapitálu vytvořená z prvků dobrovolné 
účasti Prvky dobrovolné účasti se rozumí smluvní práva 
přijmout jako doplněk k zaručeným plněním následující 
dodatečná plnění: a) taková, u nichž je pravděpodobné, že 
budou významnou částí celkových smluvních plnění; b) 
taková, jejichž částka nebo termín je smluvně na vůli 
výstavce, a c) taková, která se smluvně zakládají na: i) 
výkonnosti určité skupiny smluv nebo určitého typu 
smlouvy; ii) realizovaných a/nebo nerealizovaných 
investičních výnosech z určené skupiny aktiv držených 
výstavcem, nebo iii) zisku nebo ztrátě společnosti, fondu 
nebo jiné účetní jednotky, která vystavuje smlouvu.

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParti 
cipationFeaturesMember

member label Fond prvků dobrovolné účasti [member] Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 34 písm. b), zveřejnění: 
datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. IG22 
písm. f)

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vytvořenou 
z prvků dobrovolné účasti. Prvky dobrovolné účasti se 
rozumí smluvní práva přijmout jako doplněk k zaručeným 
plněním následující dodatečná plnění: a) taková, u nichž je 
pravděpodobné, že budou významnou částí celkových 
smluvních plnění; b) taková, jejichž částka nebo termín je 
smluvně na vůli výstavce, a c) taková, která se smluvně 
zakládají na: i) výkonnosti určité skupiny smluv nebo 
určitého typu smlouvy; ii) realizovaných a/nebo 
nerealizovaných investičních výnosech z určené skupiny 
aktiv držených výstavcem, nebo iii) zisku nebo ztrátě 
společnosti, fondu nebo jiné účetní jednotky, která vystavuje 
smlouvu.

ifrs-full ReserveOfEquityComponen 
tOfConvertibleInstruments

X instant, credit label Fond kapitálové složky konvertibilních nástrojů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Složka vlastního kapitálu představující složky 
konvertibilních nástrojů klasifikovaných jako vlastní kapitál.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1117  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfEquityComponen 
tOfConvertibleInstruments 
Member

member label Fond kapitálové složky konvertibilních nástrojů [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující složky konvertibilních nástrojů klasifikovaných 
jako vlastní kapitál.

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferen 
cesOnTranslation

X instant, credit label Fond kurzových rozdílů při přepočtu Zveřejnění: IAS 21 odst. 52 
písm. b)

documentation Složka vlastního kapitálu představující kurzové rozdíly 
vznikající při přepočtu účetní závěrky uznané v ostatním 
úplném výsledku a kumulované ve vlastním kapitálu. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferen 
cesOnTranslationContinuin 
gHedges

X instant, credit label Fond kurzových rozdílů při přepočtu, pokračující zajištění Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. b) bod ii)

documentation Složka vlastního kapitálu představující fond kurzových 
rozdílů při přepočtu v souvislosti s pokračujícími zajištěními. 
[Odkaz: Fond kurzových rozdílů při přepočtu]

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferen 
cesOnTranslationHedgingRe 
lationshipsForWhichHedge 
AccountingIsNoLongerAp 
plied

X instant, credit label Fond kurzových rozdílů při přepočtu, zajišťovací vztahy, na 
které se již neuplatňuje zajišťovací účetnictví

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. b) bod iii)

documentation Složka vlastního kapitálu představující fond kurzových 
rozdílů při přepočtu v souvislosti se zajišťovacími vztahy, na 
které se již neuplatňuje zajišťovací účetnictví. [Odkaz: Fond 
kurzových rozdílů při přepočtu]

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferen 
cesOnTranslationMember

member label Fond kurzových rozdílů při přepočtu [member] Příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 52 
písm. b)

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulované kurzové rozdíly vznikající při 
přepočtu účetní závěrky uznané v ostatním úplném 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1118 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeEx 
pensesFromReinsuranceCon 
tractsHeldExcludedFromProfi 
tOrLoss

X instant, credit label Fond finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 
smluv, které byly vyloučeny z hospodářského výsledku

Obvyklá praxe: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující akumulované 
finanční výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, které 
byly vyloučeny z hospodářského výsledku [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy 
[member]]

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeEx 
pensesFromReinsuranceCon 
tractsHeldExcludedFromProfi 
tOrLossMember

member label Fond finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 
smluv, které byly vyloučeny z hospodářského výsledku 
[member]

Příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující akumulované finanční výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy [member]]

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses 
FromInvestmentsInEquityIn 
struments

X instant, credit label Fond zisků a ztrát z investic do kapitálových nástrojů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulované zisky 
a ztráty z investic do kapitálových nástrojů, které účetní 
jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku.

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses 
FromInvestmentsInEquityIn 
strumentsMember

member label Fond zisků a ztrát z investic do kapitálových nástrojů 
[member]

Příklad: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulované zisky a ztráty z investic do 
kapitálových nástrojů, které účetní jednotka označila za 
oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku.

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosse 
sOnFinancialAssetsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncome

X instant, credit label Fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující fond zisků a ztrát 
z finančních aktiv oceněných reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1119  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosse 
sOnFinancialAssetsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeMem 
ber

member label Fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku 
[member]

Příklad: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulované zisky a ztráty z finančních nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku; 
Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosse 
sOnFinancialAssetsMeasure 
dAtFairValueThroughOther 
ComprehensiveIncomeRela 
tedToInsuranceContractsTo 
WhichPara 
graphsC18bC19bC24 
bAndC24cOfIFRS17HaveBee 
nApplied

X instant, credit label Fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku v souvislosti 
s pojistnými smlouvami, na něž byla použita ustanovení 
odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 písm. b) 
a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 116

documentation Kumulativní částka zahrnutá do ostatního úplného výsledku 
u finančních aktiv oceněných reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku v souvislosti s pojistnými smlouvami, 
na něž byla použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu 
IFRS 17. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do ostatního úplného výsledku]

periodStartLabel Fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku v souvislosti 
s pojistnými smlouvami, na něž byla na začátku období 
použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), 
odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17 na 
začátku období

periodEndLabel Fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku v souvislosti 
s pojistnými smlouvami, na něž byla na konci období použita 
ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 
písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu IFRS 17 na konci 
období

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1120 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosse 
sOnHedgingInstruments 
ThatHedgeInvestmentsInEqui 
tyInstruments

X instant, credit label Fond zisků a ztrát ze zajišťovacích nástrojů, které zajišťují 
investice do kapitálových nástrojů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulované zisky 
a ztráty ze zajišťovacích nástrojů, které zajišťují investice do 
kapitálových nástrojů, které účetní jednotka označila za 
oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku.

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosse 
sOnHedgingInstruments 
ThatHedgeInvestmentsInEqui 
tyInstrumentsMember

member label Fond zisků a ztrát ze zajišťovacích nástrojů, které zajišťují 
investice do kapitálových nástrojů [member]

Příklad: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulované zisky a ztráty ze zajišťovacích 
nástrojů, které zajišťují investice do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku.

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosse 
sOnRemeasuringAvailablefor 
saleFinancialAssets

X instant, credit label Fond zisků a ztrát z přecenění realizovatelných finančních 
aktiv

Obvyklá praxe: Datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IAS 1 
odst. 78 písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulované zisky 
a ztráty z přecenění realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva]

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosse 
sOnRemeasuringAvailablefor 
saleFinancialAssetsMember

member label Fond zisků a ztrát z přecenění realizovatelných finančních 
aktiv [member]

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulované zisky a ztráty z přecenění 
realizovatelných finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1121  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceIn 
comeExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossThatWill 
BeReclassifiedToProfitOrLoss

X instant, credit label Fond příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučených z hospodářského výsledku, 
které budou reklasifikovány do hospodářského výsledku

Obvyklá praxe: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující akumulované příjmy 
(náklady) z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
vyloučené z hospodářského výsledku, které budou následně 
reklasifikovány do hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy 
[member]]

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceIn 
comeExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossThatWill 
BeReclassifiedToProfitOrLoss 
Member

member label Fond příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučených z hospodářského výsledku, 
které budou reklasifikovány do hospodářského výsledku 
[member]

Příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující akumulované příjmy (náklady) z pojistného 
plnění z vystavených pojistných smluv vyloučené 
z hospodářského výsledku, které budou následně 
reklasifikovány do hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy 
[member]]

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceIn 
comeExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossThatWill 
NotBeReclassifiedToProfitOr 
Loss

X instant, credit label Fond příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučených z hospodářského výsledku, 
které nebudou reklasifikovány do hospodářského výsledku

Obvyklá praxe: účinný od 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující akumulované příjmy 
(náklady) z pojistného plnění z vystavených pojistných smluv 
vyloučené z hospodářského výsledku, které nebudou 
následně reklasifikovány do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené 
pojistné smlouvy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1122 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceIn 
comeExpensesFromInsurance 
ContractsIssuedExcluded 
FromProfitOrLossThatWill 
NotBeReclassifiedToProfitOr 
LossMember

member label Fond příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučených z hospodářského výsledku, 
které nebudou reklasifikovány do hospodářského výsledku 
[member]

Příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující akumulované příjmy (náklady) z pojistného 
plnění z vystavených pojistných smluv vyloučené 
z hospodářského výsledku, které nebudou následně 
reklasifikovány do hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy 
[member]]

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach X instant, credit label Fond překrývacího přístupu Obvyklá praxe: účinný při 
prvním použití standardu IFRS 
9, IFRS 4 odst. 35D písm. b)

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulované úpravy 
na základě použití překrývacího přístupu.

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach 
Member

member label Fond překrývacího přístupu [member] Obvyklá praxe: účinný při 
prvním použití standardu IFRS 
9, IFRS 4 odst. 35D písm. b)

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulované úpravy na základě použití 
překrývacího přístupu.

ifrs-full ReserveOfRemeasurement 
sOfDefinedBenefitPlans

X instant, credit label Fond přecenění plánů definovaných požitků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovaná 
přecenění plánů definovaných požitků. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]]

ifrs-full ReserveOfRemeasurement 
sOfDefinedBenefitPlansMem 
ber

member label Fond přecenění plánů definovaných požitků [member] Příklad: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vytvořenou 
z přecenění plánů definovaných požitků. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) z přecenění 
plánů definovaných požitků]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1123  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReserveOfSharebasedPay 
ments

X instant, credit label Fond úhrad vázaných na akcie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu vytvořená z úhrad vázaných na 
akcie.

ifrs-full ReserveOfSharebasedPay 
mentsMember

member label Fond úhrad vázaných na akcie [member] Příklad: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vytvořenou 
z úhrad vázaných na akcie.

ifrs-full ReservesWithinEquityAxis axis label Rezervní fondy v rámci vlastního kapitálu [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ResidualValueRiskMember member label Riziko zbytkové hodnoty [member] Příklad: IFRS 7 odst. 40 
písm. a), příklad: IFRS 7 odst. 
IG32documentation Tento člen představuje složku jiného cenového rizika 

vyjadřující typ rizika, že reálná hodnota nebo budoucí 
peněžní toky finančního nástroje se budou měnit v důsledku 
zbytkových hodnot. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]]

ifrs-full RestatedMember member [default] label Aktuálně uvedené [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. b), obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 20 písm. d), zveřejnění: 
IAS 8 odst. 28 písm. f) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 49 písm. b) bod i), 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 113 
písm. b)

documentation Tento člen představuje informace aktuálně uvedené v účetní 
závěrce. Představuje také standardní hodnotu pro osy 
„Retrospektivní aplikace a retrospektivní přepočet“ 
a „Odklon od požadavku IFRS“, není-li použit žádný jiný 
člen.

ifrs-full RestrictedCashAndCashEqui 
valents

X instant, debit label Omezené peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů, 
jejichž používání nebo čerpání je omezeno. [Odkaz: Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty]

ifrs-full RestrictionsOnAccessToAsset 
sInFunds

text label Popis omezení přístupu k aktivům ve fondech Zveřejnění: IFRIC 5 odst. 11

documentation Popis omezení přístupu k aktivům ve fondech vytvořených 
na demontáž, ukončení provozu, uvedení do původního 
stavu a ekologickou likvidaci

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1124 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RestrictionsOnRealisabilityO 
fInvestmentPropertyOrRemit 
tanceOfIncomeAndProceed 
sOfDisposalOfInvestment 
Property

X instant label Omezení realizovatelnosti investičního nemovitého majetku, 
případně omezení úhrady výnosů či výtěžků z vyřazení 
investičního nemovitého majetku

Zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. g)

documentation Výše omezení realizovatelnosti investice do nemovitosti, 
případně omezení úhrady výnosů či výtěžků z vyřazení. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1125  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RestructuringContingentLiabi 
lityMember

member label Restrukturalizační podmíněné závazky [member] Příklad: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněný závazek z titulu 
restrukturalizace, jako je prodej nebo ukončení části 
podnikatelských aktivit; uzavření podnikatelských provozů 
v některé zemi nebo oblasti nebo přemístění aktivit z jedné 
země nebo oblasti do jiné; změny ve struktuře vedení; 
a zásadní reorganizace, které mají významný dopad na 
podstatu a zaměření činnosti účetní jednotky. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full RestructuringProvision X instant, credit label Rezervy na restrukturalizaci Příklad: IAS 37 odst. 70

documentation Výše rezerv na restrukturalizaci, jako je prodej nebo 
ukončení části podnikatelských aktivit; uzavření 
podnikatelských provozů v některé zemi nebo oblasti nebo 
přemístění aktivit z jedné země nebo oblasti do jiné; změny 
ve struktuře vedení; a zásadní reorganizace, které mají 
významný dopad na podstatu a zaměření činnosti účetní 
jednotky. [Odkaz: Jiné rezervy]

totalLabel Rezervy na restrukturalizaci celkem

ifrs-full RestructuringProvisionAb 
stract

label Rezervy na restrukturalizaci [abstract]

ifrs-full RestructuringProvisionMem 
ber

member label Rezervy na restrukturalizaci [member] Příklad: IAS 37 odst. 70

documentation Tento člen představuje rezervy na restrukturalizaci, jako je 
prodej nebo ukončení části podnikatelských aktivit; uzavření 
podnikatelských provozů v některé zemi nebo oblasti nebo 
přemístění aktivit z jedné země nebo oblasti do jiné; změny 
ve struktuře vedení; a zásadní reorganizace, které mají 
významný dopad na podstatu a zaměření činnosti účetní 
jednotky. [Odkaz: Ostatní rezervy [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1126 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RetainedEarnings X instant, credit label Nerozdělené zisky Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. e), 
příklad: IAS 1 odst. IG6

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovaný 
nerozdělený zisk nebo schodek účetní jednotky.

totalLabel Nerozdělené zisky celkem

ifrs-full RetainedEarningsAbstract label Nerozdělené zisky [abstract]

ifrs-full RetainedEarningsExcluding 
ProfitLossForReportingPer 
iod

X instant, credit label Nerozdělené zisky s výjimkou hospodářského výsledku za 
vykazované období

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovaný 
nerozdělený zisk nebo schodek účetní jednotky s výjimkou 
hospodářského výsledku za vykazované období [Odkaz: 
Nerozdělené zisky]

ifrs-full RetainedEarningsExcluding 
ProfitLossForReportingPeriod 
Member

member label Nerozdělené zisky s výjimkou hospodářského výsledku za 
vykazované období [member]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulovaný nerozdělený zisk nebo schodek 
účetní jednotky s výjimkou hospodářského výsledku za 
vykazované období. [Odkaz: Nerozdělené zisky [member]]

ifrs-full RetainedEarningsMember member label Nerozdělené zisky [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106, 
příklad: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulovaný nerozdělený zisk nebo schodek 
účetní jednotky.

ifrs-full RetainedEarningsProfitLoss 
ForReportingPeriod

X instant, credit label Nerozdělené zisky, hospodářský výsledek za vykazované 
období

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu představující nerozdělený 
hospodářský výsledek účetní jednotky za vykazované 
období. [Odkaz: Nerozdělené zisky; Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1127  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RetainedEarningsProfitLoss 
ForReportingPeriodMember

member label Nerozdělené zisky, hospodářský výsledek za vykazované 
období [member]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující nerozdělený hospodářský výsledek účetní 
jednotky za vykazované období. [Odkaz: Nerozdělené zisky 
[member]; Zisk (ztráta)]

ifrs-full RetentionPayables X instant, credit label Závazky ze zádržného Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka úhrady, kterou účetní jednotka zadržuje, dokud není 
splněna určitá podmínka.

ifrs-full RetirementsIntangibleAsset 
sAndGoodwill

(X) duration, credit label Odstavení, nehmotná aktiva a goodwill Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Úbytek nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající 
z odstavení. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill]

negatedLabel Odstavení, nehmotná aktiva a goodwill

ifrs-full RetirementsIntangibleAsset 
sOtherThanGoodwill

(X) duration, credit label Odstavení, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 118 písm. e)

documentation Úbytek nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplývající 
z odstavení. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu]

negatedLabel Odstavení, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

ifrs-full RetirementsPropertyPlantAn 
dEquipment

(X) duration, credit label Odstavení, pozemky, budovy a zařízení Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e)

documentation Úbytek pozemků, budov a zařízení vyplývající z odstavení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

negatedLabel Odstavení, pozemky, budovy a zařízení

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1128 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RetrospectiveApplicationAn 
dRetrospectiveRestatemen 
tAxis

axis label Retrospektivní aplikace a retrospektivní přepracování [axis] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. b), zveřejnění: IAS 8 
odst. 28 písm. f) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: 
IAS 8 odst. 49 písm. b) bod i)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsExcludin 
gInterestIncomeOrExpenseBe 
foreTaxDefinedBenefitPlans

X duration, credit label Výnosy z aktiv plánu s výjimkou výnosů nebo nákladů 
z úroků, před zdaněním, plány definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
vyplývající z výnosu z aktiv plánu, s výjimkou částek 
zahrnutých do úrokových nákladů (výnosů) v důsledku plánů 
definovaných požitků. Výnosy z aktiv plánu jsou úroky, 
dividendy a jiné příjmy plynoucí z aktiv plánu společně 
s realizovanými a nerealizovanými zisky nebo ztrátami 
plynoucími z aktiv plánu, snížené o veškeré daně související 
s plánem, kromě daní, které jsou zahrnuty 
v pojistněmatematických předpokladech, použitých pro 
ocenění současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek; 
Plány definovaných požitků [member]; Aktiva plánu 
[member]; Ostatní úplný výsledek před zdaněním, zisky 
(ztráty) z přecenění plánů definovaných požitků] [Srovnej: 
Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z výnosů z aktiv plánu s výjimkou výnosů 
nebo nákladů z úroků]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1129  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsExcludin 
gInterestIncomeOrExpense 
NetOfTaxDefinedBenefitPlans

X duration, credit label Výnosy z aktiv plánu s výjimkou výnosů nebo nákladů 
z úroků, očištěné o daň, plány definovaných požitků

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 135 písm. b)

documentation Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
vyplývající z výnosu z aktiv plánu, s výjimkou částek 
zahrnutých do úrokových nákladů (výnosů) v důsledku plánů 
definovaných požitků. Výnosy z aktiv plánu jsou úroky, 
dividendy a jiné příjmy plynoucí z aktiv plánu společně 
s realizovanými a nerealizovanými zisky nebo ztrátami 
plynoucími z aktiv plánu, snížené o veškeré daně související 
s plánem, kromě daní, které jsou zahrnuty 
v pojistněmatematických předpokladech, použitých pro 
ocenění současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek; 
Plány definovaných požitků [member]; Aktiva plánu 
[member]; Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky 
(ztráty) z přecenění plánů definovaných požitků] [Srovnej: 
Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z výnosů z aktiv plánu s výjimkou výnosů 
nebo nákladů z úroků]

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsNetDefi 
nedBenefitLiabilityAsset

(X) duration, debit label Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z výnosů z aktiv plánu s výjimkou výnosů 
nebo nákladů z úroků

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod i)

documentation Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z výnosů z aktiv plánu, s výjimkou částek 
zahrnutých do výnosů nebo nákladů z úroků. Výnosy z aktiv 
plánu jsou úroky, dividendy a jiné příjmy plynoucí z aktiv 
plánu společně s realizovanými a nerealizovanými zisky 
nebo ztrátami plynoucími z aktiv plánu, snížené o veškeré 
daně související s plánem, kromě daní, které jsou zahrnuty 
v pojistněmatematických předpokladech, použitých pro 
ocenění současné hodnoty závazného příslibu 
z definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu [member]; 
Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků; 
Pojistněmatematické předpoklady [member]; Zvýšení 
(snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných požitků 
vyplývající z úrokového nákladu (výnosu)]

negatedLabel Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z výnosů z aktiv plánu s výjimkou výnosů 
nebo nákladů z úroků

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1130 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReturnOnReimbursement 
Rights

X duration, debit label Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků v důsledku výnosů z práv na 
náhradu, s výjimkou úrokového výnosu nebo nákladu

Zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod i)

documentation Zvýšení (snížení) práv na náhradu souvisejících se závaznými 
přísliby z definovaných požitků v důsledku výnosů z těchto 
práv, s výjimkou částek zahrnutých do úrokových výnosů 
nebo nákladů. [Odkaz: Práva na náhradu související se 
závaznými přísliby z definovaných požitků, v reálné 
hodnotě; Zvýšení práv na náhradu souvisejících se 
závaznými přísliby z definovaných požitků, vyplývající 
z úrokového výnosu]

ifrs-full RevaluationIncreaseDecrea 
seIntangibleAssetsOtherThan 
Goodwill

X duration, debit label Zvýšení (snížení) přecenění, nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod iii)

documentation Zvýšení (snížení) u nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu 
v důsledku přecenění na reálnou hodnotu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Zůstatek fondu 
z přecenění]

ifrs-full RevaluationIncreaseDecrease 
PropertyPlantAndEquipment

X duration, debit label Zvýšení (snížení) přecenění, pozemky, budovy a zařízení Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod iv), zveřejnění: IAS 
16 odst. 77 písm. f)

documentation Zvýšení (snížení) u pozemků, budov a zařízení v důsledku 
přecenění na reálnou hodnotu. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení; Zůstatek fondu z přecenění]

ifrs-full RevaluationOfIntangibleAs 
setsAbstract

label Přecenění nehmotných aktiv [abstract]

ifrs-full RevaluationSurplus X instant, credit label Zůstatek fondu z přecenění Zveřejnění: IAS 16 odst. 39, 
zveřejnění: IAS 38 odst. 85

documentation Složka vlastního kapitálu představující kumulovaný zůstatek 
fondu z přecenění u přecenění aktiv vykázaný do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1131  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevaluationSurplusMember member label Zůstatek fondu z přecenění [member] Příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IAS 16 odst. 39, 
zveřejnění: IFRS 1 odst. IG10

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující kumulovaný zůstatek fondu z přecenění 
u přecenění aktiv vykázaný do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

ifrs-full Revenue X duration, credit label Výnosy Příklad: IAS 1 odst. 102, 
příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. a), příklad: IFRS 12 
odst. B10 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B12 písm. b) bod 
v), zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) bod i), zveřejnění: IFRS 
8 odst. 23 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 28 písm. a), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 32, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. a), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 34

documentation Příjem vznikající z běžných činností účetní jednotky. 
Příjmem se rozumí zvýšení aktiv nebo snížení závazků, což 
vede k jiným zvýšením vlastního kapitálu, než která se týkají 
příspěvků od držitelů kapitálových nároků.

totalLabel Výnosy celkem

ifrs-full RevenueAbstract label Výnosy [abstract]

ifrs-full RevenueAndOperatingIn 
come

X duration, credit label Výnosy a ostatní provozní výnosy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Úhrnná částka výnosů a ostatních provozních výnosů účetní 
jednotky. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromConstruction 
Contracts

X duration, credit label Výnosy ze smluv o zhotovení Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů plynoucích ze smluv o zhotovení. Smlouvami 
o zhotovení se rozumí smlouvy sjednané za účelem výstavby 
aktiva nebo takového souboru aktiv, který je vzájemně 
propojen nebo je závislý z hlediska návrhu, technologie 
a funkce či jeho konečného účelu nebo použití. [Odkaz: 
Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1132 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueFromContractsWith 
Customers

X duration, credit label Výnosy ze smluv se zákazníky Zveřejnění: IFRS 15 odst. 113 
písm. a), zveřejnění: IFRS 15 
odst. 114

documentation Částka výnosů ze smluv se zákazníky. Zákazník je osoba, 
která uzavřela s účetní jednotkou smlouvu za účelem získání 
zboží nebo služeb, které jsou výstupem běžné činnosti účetní 
jednotky, výměnou za protihodnotu.

ifrs-full RevenueFromDividends X duration, credit label Výnosy z dividend Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka dividend vykázaných jako výnosy. Dividendy jsou 
rozdělení zisků vlastníkům investic do vlastního kapitálu 
poměrně k jimi drženému podílu na konkrétní třídě kapitálu.

ifrs-full RevenueFromGovernment 
Grants

X duration, credit label Výnosy ze státních dotací Obvyklá praxe: IAS 20 odst. 39 
písm. b)

documentation Částka výnosů vykázaných v souvislosti se státními 
dotacemi. [Odkaz: Státní dotace]

ifrs-full RevenueFromHotelOpera 
tions

X duration, credit label Výnosy z provozování hotelů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů plynoucích z provozování hotelů. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromInsuranceCon 
tractsIssuedWithoutReduc 
tionForReinsuranceHeld

X duration, credit label Výnosy z vystavených pojistných smluv, bez snížení za 
držené zajištění

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IAS 1 odst. 85, 
příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG24 písm. a)

documentation Částka výnosů z vystavených pojistných smluv, bez snížení 
za držené zajištění. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromInterest X duration, credit label Úrokové výnosy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 
12 odst. B13 písm. e), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 
písm. c), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 28 písm. e)

documentation Částka výnosů vyplývajících z úroků.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1133  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueFromPerformanceO 
bligationsSatisfiedOrPartially 
SatisfiedInPreviousPeriods

X duration, credit label Výnosy ze závazků k plnění splněných nebo částečně 
splněných v předchozích obdobích

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. c)

documentation Částka výnosů ze závazků k plnění splněných (nebo částečně 
splněných) v předchozích obdobích. [Odkaz: Závazky 
k plnění [member]; Výnosy ze smluv se zákazníky]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfAd 
vertisingServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování reklamních služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování reklamních služeb. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOf 
CargoAndMailTransportServi 
ces

X duration, credit label Výnosy z poskytování služeb nákladní a poštovní dopravy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování služeb nákladní a poštovní 
dopravy. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfDa 
taServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování datových služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování datových služeb. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfGa 
mingServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování herních služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování herních služeb. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn 
formationTechnologyConsul 
tingServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování poradenských služeb v oblasti 
informačních technologií

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování poradenských služeb týkajících 
se informačních technologií. [Odkaz: Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1134 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn 
formationTechnologyMainte 
nanceAndSupportServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování služeb údržby a podpory v oblasti 
informačních technologií

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování služeb údržby a podpory 
týkajících se informačních technologií. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn 
formationTechnologyServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování služeb v oblasti informačních 
technologií

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování služeb v oblasti informačních 
technologií. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn 
terconnectionServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování služeb propojení Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování služeb propojení jiným 
provozovatelům. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn 
ternetAndDataServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování internetových a datových služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování internetových a datových 
služeb. [Odkaz: Výnosy]

totalLabel Výnosy z poskytování internetových a datových služeb 
celkem

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn 
ternetAndDataServicesAb 
stract

label Výnosy z poskytování datových služeb [abstract]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn 
ternetServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování internetových služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování internetových služeb. [Odkaz: 
Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1135  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueFromRenderingO 
fLandLineTelephoneServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování pevných telefonních služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování pevných telefonních služeb. 
[Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOf 
MobileTelephoneServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování mobilních telefonních služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování mobilních telefonních služeb. 
[Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfO 
therTelecommunicationServi 
ces

X duration, credit label Výnosy z poskytování ostatních telekomunikačních služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování telekomunikačních služeb, 
které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOf 
PassengerTransportServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování služeb přepravy cestujících Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování služeb přepravy cestujících. 
[Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOf 
PrintingServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování tiskařských služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování tiskařských služeb. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOf 
Services

X duration, credit label Výnosy z poskytování služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování služeb. [Odkaz: Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1136 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueFromRenderingOf 
ServicesRelatedPartyTransac 
tions

X duration, credit label Výnosy z poskytování služeb, transakce se spřízněnými 
stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování služeb v rámci transakcí se 
spřízněnými stranami. [Odkaz: Výnosy; Spřízněné strany 
[member]]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfT 
elecommunicationServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování telekomunikačních služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování telekomunikačních služeb. 
[Odkaz: Výnosy]

totalLabel Výnosy z poskytování telekomunikačních služeb celkem

ifrs-full RevenueFromRenderingOfT 
elecommunicationServicesAb 
stract

label Výnosy z poskytování telekomunikačních služeb [abstract]

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTe 
lephoneServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování telefonních služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování telefonních služeb. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRenderingOf 
TransportServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování dopravních služeb Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování dopravních služeb. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRoomOccupan 
cyServices

X duration, credit label Výnosy z poskytování služeb spojených s obsazeností 
pokojů.

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z poskytování služeb spojených s obsazeností 
pokojů. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromRoyalties X duration, credit label Příjmy z licenčních poplatků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka příjmů z licenčních poplatků.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1137  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueFromSaleOfAgricul 
turalProduce

X duration, credit label Výnosy z prodeje zemědělských výrobků. Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje zemědělských výrobků. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfAlcoho 
lAndAlcoholicDrinks

X duration, credit label Výnosy z prodeje alkoholu a alkoholických nápojů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje alkoholu a alkoholických nápojů. 
[Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfBooks X duration, credit label Výnosy z prodeje knih Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje knih. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfCopper X duration, credit label Výnosy z prodeje mědi Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje mědi. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfCrudeOil X duration, credit label Výnosy z prodeje surové ropy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje surové ropy. [Odkaz: Aktuální 
zásoby ropy; Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfElectri 
city

X duration, credit label Výnosy z prodeje elektrické energie Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje elektrické energie. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfFoo 
dAndBeverage

X duration, credit label Výnosy z prodeje potravin a nápojů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje potravin a nápojů. [Odkaz: Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1138 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueFromSaleOfGold X duration, credit label Výnosy z prodeje zlata Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje zlata. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods X duration, credit label Výnosy z prodeje zboží Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje zboží. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoodsRe 
latedPartyTransactions

X duration, credit label Výnosy z prodeje výrobků, transakce se spřízněnými 
stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. a)

documentation Částka výnosů z prodeje výrobků v rámci transakcí se 
spřízněnými stranami. [Odkaz: Výnosy; Spřízněné strany 
[member]]

ifrs-full RevenueFromSaleOfNatural 
Gas

X duration, credit label Výnosy z prodeje zemního plynu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje zemního plynu. [Odkaz: Aktuální 
zásoby zemního plynu; Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfOilAnd 
GasProducts

X duration, credit label Výnosy z prodeje ropy a ropných výrobků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje ropy a ropných výrobků. [Odkaz: 
Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfPetroleu 
mAndPetrochemicalProducts

X duration, credit label Výnosy z prodeje ropných a petrochemických výrobků Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje ropných a petrochemických 
výrobků. [Odkaz: Aktuální zásoby ropných 
a petrochemických výrobků; Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1139  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueFromSaleOfPublica 
tions

X duration, credit label Výnosy z prodeje publikací Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje publikací. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfSilver X duration, credit label Výnosy z prodeje stříbra Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje stříbra. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfSugar X duration, credit label Výnosy z prodeje cukru Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje cukru. [Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueFromSaleOfTelecom 
municationEquipment

X duration, credit label Výnosy z prodeje telekomunikačních zařízení Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z prodeje telekomunikačních zařízení. 
[Odkaz: Výnosy]

ifrs-full RevenueMultipleMeasuremen 
tInputMember

member label Násobek výnosů, vstupní veličina pro ocenění [member] Příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje násobek výnosů aktivace, který je 
použit jako vstupní veličina pro ocenění.

ifrs-full RevenueOfAcquiree X duration, credit label Výnosy nabývaného podniku od data akvizice Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) bod i)

documentation Částka výnosů nabývaného podniku od data akvizice, která je 
vykázána v konsolidovaném výkazu o úplném výsledku. 
[Odkaz: Výnosy]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1140 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RevenueOfCombinedEntity X duration, credit label Výnosy kombinované účetní jednotky, jako kdyby ke 
kombinaci došlo na začátku období

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) bod ii)

documentation Výnosy kombinované účetní jednotky, jako kdyby datum 
akvizice všech podnikových kombinací, které nastaly 
v průběhu tohoto období, bylo na začátku účetního období. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Výnosy]

ifrs-full RevenueRecognisedOnEx 
changingConstructionServi 
cesForFinancialAsset

X duration, credit label Výnosy vykázané v souvislosti se směnou služeb spojených 
s výstavbou za finanční aktivum

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6A

documentation Částka výnosů vykázaných při směně služeb spojených 
s výstavbou za finanční aktiva v rámci ujednání 
o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb [member]; Výnosy ze 
smluv se zákazníky]

ifrs-full RevenueRecognisedOnEx 
changingConstructionServi 
cesForIntangibleAsset

X duration, credit label Výnosy vykázané v souvislosti se směnou služeb spojených 
s výstavbou za nehmotné aktivum

Zveřejnění: SIC 29 odst. 6A

documentation Částka výnosů vykázaných při směně služeb spojených 
s výstavbou za nehmotné aktivum v rámci ujednání 
o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb [member]; Výnosy ze 
smluv se zákazníky]

ifrs-full RevenueThatWasIncludedIn 
ContractLiabilityBalanceAtBe 
ginningOfPeriod

X duration, credit label Výnosy, které byly zahrnuty do zůstatku smluvního závazku 
na počátku období

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. b)

documentation Částka výnosů, které byly zahrnuty do zůstatku smluvního 
závazku na počátku období. [Odkaz: Smluvní závazky; 
Výnosy ze smluv se zákazníky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1141  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalAllowanceAccount 
ForCreditLossesOfFinancia 
lAssets

(X) duration label Zrušení, rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 16

documentation Snížení rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv v důsledku 
zrušení ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: Rezervy na úvěrové 
ztráty finančních aktiv]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Zrušení, rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1142 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss X duration, credit label Zrušení ztráty ze znehodnocení Zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. d) bod ii)documentation Částka vykázaná jako zvýšení účetní hodnoty aktiva nebo 

penězotvorné jednotky na jeho (její) zpětně získatelnou 
částku, pokud byla dříve vykázána ztráta ze znehodnocení. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení]

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInOtherComprehen 
siveIncome

X duration, credit label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v ostatním úplném 
výsledku

Zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. d), zveřejnění: IAS 36 
odst. 129 písm. b)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním 
úplném výsledku. [Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení; 
Ztráta ze znehodnocení vykázaná v ostatním úplném 
výsledku]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1143  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInOtherComprehen 
siveIncomeIntangibleAssetsO 
therThanGoodwill

X duration label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v ostatním úplném 
výsledku, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod iii)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním 
úplném výsledku u nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu. 
[Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané 
v ostatním úplném výsledku; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1144 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInOtherComprehen 
siveIncomePropertyPlantAn 
dEquipment

X duration label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v ostatním úplném 
výsledku, pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod iv)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním 
úplném výsledku u pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v ostatním úplném 
výsledku; Pozemky, budovy a zařízení]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1145  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInProfitOrLoss

X duration, credit label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku

Zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 129 písm. b)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku. [Odkaz: Zrušení ztráty ze 
znehodnocení; Zisk (ztráta)] CS

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 339/1146 
30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInProfitOrLossBiolo 
gicalAssets

X duration label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, biologická aktiva

Zveřejnění: IAS 41 odst. 55 
písm. b)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku u biologických aktiv. [Odkaz: 
Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku; Biologická aktiva]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1147  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInProfitOrLossIntan 
gibleAssetsOtherThanGood 
will

X duration label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod v)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku u nehmotných aktiv s výjimkou 
goodwillu. [Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení 
vykázané v hospodářském výsledku; Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1148 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInProfitOrLossInvest 
mentProperty

X duration label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, investiční nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. g), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod v)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku u investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku; Investiční nemovitý majetek]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1149  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInProfitOrLossLoan 
sAndAdvances

(X) duration label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, úvěry a zálohy

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku u úvěrů a záloh. [Odkaz: Zrušení 
ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském výsledku]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, úvěry a zálohy

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1150 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInProfitOrLossPro 
pertyPlantAndEquipment

X duration label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, pozemky, budovy a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod vi), zveřejnění: IAS 
1 odst. 98 písm. a)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku u pozemků, budov a zařízení. 
[Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku; Pozemky, budovy a zařízení]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, pozemky, budovy a zařízení

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1151  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe 
cognisedInProfitOrLossTra 
deReceivables

(X) duration, credit label Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, obchodní pohledávky

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku u obchodních pohledávek. 
[Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku; Obchodní pohledávky]

negatedLabel Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku, obchodní pohledávky

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1152 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfInventoryWrite 
down

X duration label Zrušení sníženého ocenění zásob Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a), zveřejnění: IAS 2 
odst. 36 písm. f)

documentation Částka vykázaná jako snížení výše zásob zahrnutá do 
nákladů v důsledku sníženého ocenění zásob vyplývajícího 
ze zvýšení čisté realizovatelné hodnoty. [Odkaz: Zásoby; 
Snížené ocenění zásob]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

negatedLabel Zrušení sníženého ocenění zásob

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1153  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ReversalOfProvisionsForCos 
tOfRestructuring

X duration, credit label Rozpuštění rezerv na náklady restrukturalizace Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. b)

documentation Částka rozpuštění rezerv na náklady restrukturalizace. 
[Odkaz: Rezerva na restrukturalizaci]

ifrs-full ReversedUnsettledLiabilities 
ContingentLiabilitiesRecogni 
sedInBusinessCombination

(X) duration, debit label Zrušené neuhrazené závazky, podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Částka podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci, které byly neuhrazené a následně zrušené. 
[Odkaz: Podmíněné závazky vykázané v podnikové 
kombinaci; Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Zrušené neuhrazené závazky, podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci

ifrs-full ReverseRepurchaseAgree 
mentsAndCashCollateralOn 
SecuritiesBorrowed

X instant, debit label Reverzní dohody o zpětném odkupu a hotovostní kolaterál 
zajišťující vypůjčené cenné papíry

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka nástrojů zakoupených za účelem dalšího prodeje 
v rámci reverzních dohod o zpětném odkupu a hotovostního 
kolaterálu zapůjčených cenných papírů. [Odkaz: Dohody 
o zpětném odkupu a hotovostní kolaterál zajišťující 
zapůjčené cenné papíry]

ifrs-full RightofuseAssetFairValueUse 
dAsDeemedCost

X instant, debit label Reálná hodnota aktiv z práva k užívání použitá jako domnělá 
pořizovací cena

Zveřejnění: IFRS 1 odst. 30

documentation Částka aktiv z práva k užívání, u nichž byla v počátečním 
výkazu o finanční pozici podle standardů IFRS reálná 
hodnota použita jako jejich domnělá pořizovací cena. 
[Odkaz: Aktiva z práva k užívání]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1154 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RightofuseAssets X instant, debit label Aktiva z práva k užívání Zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. j)

documentation Částka aktiv, která představují právo nájemce k užívání 
podkladového aktiva po dobu trvání leasingu. Podkladovým 
aktivem se rozumí aktivum, které je předmětem leasingu 
a pro něž pronajímatel poskytl nájemci právo k užívání.

ifrs-full RightofuseAssetsIncreaseDe 
creaseInRevaluationSurplus

X duration, credit label Aktiva z práva k užívání, zvýšení (snížení) zůstatku fondu 
z přecenění

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 57

documentation Zvýšení (snížení) zůstatku fondu z přecenění, který souvisí 
s aktivy z práv k užívání. [Odkaz: Zůstatek fondu z přecenění; 
Aktiva z práva k užívání]

ifrs-full RightofuseAssetsMember member label Aktiva z práva k užívání [member] Zveřejnění: IFRS 16 odst. 33

documentation Tento člen představuje aktiva z práva k užívání. [Odkaz: 
Aktiva z práva k užívání]

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluation 
Surplus

X instant, credit label Aktiva z práva k užívání, zůstatek fondu z přecenění Zveřejnění: IFRS 16 odst. 57

documentation Částka zůstatku fondu z přecenění, který souvisí s aktivy 
z práv k užívání. [Odkaz: Zůstatek fondu z přecenění; Aktiva 
z práva k užívání]

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluedAs 
setsAtCost

X instant, debit label Aktiva z práva k užívání, přeceněná aktiva, v pořizovacích 
nákladech

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 57

documentation Částka aktiv z práv k užívání, která by byla vykázána, pokud 
by aktiva byla přeceněna na základě modelu oceňování 
pořizovacími náklady. [Odkaz: Aktiva z práva k užívání]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1155  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RightofuseAssetsThatDoNot 
MeetDefinitionOfInvestment 
Property

X instant, debit label Aktiva z práva k užívání, která nesplňují definici investičního 
nemovitého majetku

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. a)

documentation Částka aktiv z práva k užívání, která nesplňují definici 
investičního nemovitého majetku. [Odkaz: Aktiva z práva 
k užívání; Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full RightsPreferencesAndRestric 
tionsAttachingToClassOfShar 
eCapital

text label Práva, přednostní práva a omezení přiřazená ke kategorii 
základního kapitálu

Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod v)

documentation Popis práv, přednostních práv a omezení přiřazených ke 
kategorii základního kapitálu včetně omezení výplaty 
dividend a splacení kapitálu. [Odkaz: Základní kapitál 
[member]]

ifrs-full RiskAdjustmentForNonfinan 
cialRiskMember

member label Riziková úprava týkající se nefinančního rizika [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 100 
písm. c) bod ii), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 101 písm. b), zveřejnění: 
účinný od 1. 1. 2023, IFRS 17 
odst. 107 písm. c)

documentation Tento člen představuje náhradu, kterou daná účetní jednotka 
požaduje, aby nesla nejistotu ohledně výše a načasování 
peněžních toků, která vyplývá z nefinančního rizika, když 
daná účetní jednotka plní pojistné smlouvy.

ifrs-full RiskDiversificationEffectMem 
ber

member label Účinek diverzifikace rizik [member] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 32

documentation Tento člen představuje účinek diverzifikace rizik 
vyplývajících z finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1156 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RiskExposureAssociatedWi 
thInstrumentsSharingCharac 
teristic

X instant label Míra rizik spojená s nástroji se stejnou charakteristikou Zveřejnění: IFRS 7 odst. B8 
písm. c)

documentation Hodnota odpovídající míře rizik spojené s finančními 
nástroji se stejnou charakteristikou, která určuje koncentraci 
rizik. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1157  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full RiskExposuresAxis axis label Proměnné rizika [axis] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full RiskExposuresMember member [default] label Proměnné rizika [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a)

documentation Tento člen představuje proměnné rizika. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Proměnné rizika“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full RoyaltyExpense X duration, debit label Náklady na licenční poplatky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů vyplývajících z licenčních poplatků.

ifrs-full SaleOrIssueOfTreasuryShares X duration, credit label Prodej nebo emise vlastních akcií Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Zvýšení vlastního kapitálu v důsledku prodeje nebo emise 
vlastních akcií. [Odkaz: Vlastní akcie]

ifrs-full SalesAndMarketingExpense X duration, debit label Prodejní a marketingové náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů týkající se marketingu a prodeje zboží nebo 
služeb.

ifrs-full SalesChannelsAxis axis label Prodejní kanály [axis] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. g)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1158 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SalesChannelsMember member [default] label Prodejní kanály [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. g)

documentation Tento člen představuje všechny prodejní kanály. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Prodejní kanály“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full SalesFairValueMeasuremen 
tAssets

(X) duration, credit label Prodej, ocenění reálnou hodnotou, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou v důsledku prodeje. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

negatedLabel Prodej, ocenění reálnou hodnotou, aktiva

ifrs-full SalesFairValueMeasuremen 
tEntitysOwnEquityInstru 
ments

(X) duration, debit label Prodej, ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou v důsledku prodeje. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member]]

negatedLabel Prodej, ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

ifrs-full SalesFairValueMeasurementLi 
abilities

(X) duration, debit label Prodej, ocenění reálnou hodnotou, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Snížení ocenění závazků reálnou hodnotou v důsledku 
prodeje. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

negatedLabel Prodej, ocenění reálnou hodnotou, závazky

ifrs-full SalesOfPropertyAndOtherAs 
setsRelatedPartyTransactions

X duration, credit label Prodej nemovitostí a jiných aktiv, transakce se spřízněnými 
stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. 
b)

documentation Hodnota nemovitostí a jiných aktiv, které účetní jednotka 
prodala při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1159  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SecuredBankLoansReceived X instant, credit label Přijaté zajištěné bankovní úvěry Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka přijatých úvěrů od bank, které byly zajištěny 
kolaterálem. [Odkaz: Přijaté úvěry]

ifrs-full SecuritiesLendingMember member label Půjčky cenných papírů [member] Příklad: IFRS 7 odst. B33, 
příklad: IFRS 7 odst. IG40B

documentation Tento člen představuje půjčky cenných papírů, v rámci nichž 
věřitel převede cenné papíry výměnou za kolaterál 
poskytnutý dlužníkem.

ifrs-full SecuritisationsMember member label Sekuritizace [member] Příklad: IFRS 7 odst. B33

documentation Tento člen představuje sekuritizace, jejichž prostřednictvím 
se jednotlivá aktiva sloučí do skupiny a prodají účetní 
jednotce, která vydá dluhové nástroje kryté skupinou aktiv.

ifrs-full SecuritisationVehiclesMem 
ber

member label Sekuritizační subjekty [member] Příklad: IFRS 12 odst. B23 
písm. a)

documentation Tento člen představuje subjekty používané při procesu 
sekuritizace, jejichž prostřednictvím se jednotlivá aktiva 
sloučí do skupiny a prodají subjektu zvláštního určení, který 
vydá dluhové nástroje kryté skupinou aktiv.

ifrs-full SegmentConsolidationItem 
sAxis

axis label Položky konsolidace segmentů [axis] Zveřejnění: IFRS 8 odst. 23

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full SegmentInWhichNoncurren 
tAssetOrDisposalGroupHeld 
ForSaleIsPresented

text label Popis segmentu, ve kterém je vykázáno dlouhodobé aktivum 
nebo vyřazovaná skupiny držené k prodeji

Zveřejnění: IFRS 5 odst. 41 
písm. d)

documentation Popis povinně vykazovaného segmentu, ve kterém jsou 
vykázána dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
držené k prodeji. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1160 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SegmentsAxis axis label Segmenty [axis] Příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. d), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. d) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 115, 
příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IFRS 17 odst. 96 písm. c), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full SegmentsMember member [default] label Segmenty [member] Příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. d), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. d) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 115, 
příklad: účinný od 1. 1. 2023, 
IFRS 17 odst. 96 písm. c), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28

documentation Tento člen představuje všechny segmenty účetní jednotky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Segmenty“, 
není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full SellingExpense X duration, debit label Prodejní náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů souvisejících s prodejními činnostmi účetní 
jednotky.

ifrs-full SellingGeneralAndAdminis 
trativeExpense

X duration, debit label Prodejní, správní a režijní náklady Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů souvisejících s prodejní, obecnou 
a administrativní činností účetní jednotky.

totalLabel Prodejní, správní a režijní náklady celkem

ifrs-full SellingGeneralAndAdminis 
trativeExpenseAbstract

label Prodejní, správní a režijní náklady [abstract]

ifrs-full SellingGeneralAndAdminis 
trativeExpenseMember

member label Prodejní, správní a režijní náklady [member] Obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 104, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 112 písm. c)

documentation Tento člen představuje částku nákladů souvisejících 
s prodejní, obecnou a administrativní činností účetní 
jednotky. Tento člen se používá k přiřazení nákladu podle 
druhu k funkční řádkové položce ve výkazu zisků a ztrát.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1161  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SellingProfitLossOnFinance 
Leases

X duration, credit label Zisk (ztráta) z prodeje u finančních leasingů Zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. a) bod i)

documentation Zisk (ztráta) z prodeje u finančních leasingů. Finanční leasing 
je leasing, který převádí v podstatě všechna rizika a užitky 
vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva.

ifrs-full SensitivityAnalysisForEachTy 
peOfMarketRisk

text block label Analýza citlivosti týkající se druhů tržního rizika [text block] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 40 
písm. a)

documentation Zveřejnění analýzy citlivosti týkající se druhů tržního rizika, 
jemuž je účetní jednotka vystavena s uvedením toho, jak by se 
změny proměnné hodnoty příslušného rizika, které k tomuto 
datu mohly nastat, projevily na zisku, ztrátě nebo vlastním 
kapitálu. [Odkaz: Tržní riziko [member]]

ifrs-full SensitivityAnalysisToInsuran 
ceRisk

text label Analýza citlivosti na pojistné riziko Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39A písm. a)

documentation Popis analýzy citlivosti, která ukazuje, jak by byl hospodářský 
výsledek a vlastní kapitál ovlivněn, pokud by nastaly změny 
v souvisejících proměnných týkajících se pojistného rizika, 
které byly důvodně možné ke konci účetního období; metody 
a předpoklady použité při tvorbě analýzy citlivosti a veškeré 
změny v těchto metodách a předpokladech oproti 
předchozímu období.

ifrs-full SeparateManagementEntitie 
sAxis

axis label Samostatné řídicí účetní jednotky [axis] Zveřejnění: IAS 24 odst. 18A

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full SeparateManagementEntities 
Member

member [default] label Samostatné řídicí účetní jednotky [member] Zveřejnění: IAS 24 odst. 18A

documentation Tento člen představuje samostatné řídicí účetní jednotky, 
které účetní jednotce zajišťují služby členů vrcholového 
vedení. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Samostatné řídicí účetní jednotky“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Klíčoví členové vedení účetní jednotky nebo 
mateřského podniku [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1162 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SeparateMember member label Individuální [member] Zveřejnění: IAS 27 odst. 4

documentation Tento člen představuje individuální účetní závěrku. 
Individuální účetní závěrka je účetní závěrka předkládaná 
účetní jednotkou, v níž se účetní jednotka mohla 
rozhodnout, s výhradou požadavků standardu IAS 27, 
účtovat investice do dceřiných podniků, společných podniků 
a přidružených podniků buďto v pořizovacích nákladech, 
v souladu se standardem IFRS 9, nebo za použití ekvivalenční 
metody, jak je popsána ve standardu IAS 28.

ifrs-full ServiceConcessionArrange 
mentsAxis

axis label Ujednání o poskytování licencovaných služeb [axis] Zveřejnění: SIC 29 odst. 6

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ServiceConcessionArrange 
mentsMember

member [default] label Ujednání o poskytování licencovaných služeb [member] Zveřejnění: SIC 29 odst. 6

documentation Tento člen představuje ujednání, v nichž účetní jednotka 
(provozovatel) může uzavřít dohodu s jinou účetní 
jednotkou (zadavatel) za účelem poskytování takových 
služeb, které umožňují veřejnosti přístup k důležitým 
ekonomickým a sociálním zařízením. Zadavatel může být jak 
soukromou, tak i veřejnoprávní účetní jednotkou nebo 
i státním orgánem. Příklady ujednání o poskytování 
licencované služby zahrnují vodohospodářství, rozvodné 
sítě, dálnice, parkoviště, tunely, mosty, letiště 
a telekomunikační sítě. Ujednání o poskytování licencované 
služby například nezahrnují outsourcing interních služeb 
(např. provozování bufetu pro zaměstnance, údržba budov 
a služby účtárny nebo informačních technologií). Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Ujednání o poskytování 
licencovaných služeb“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Stát [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1163  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ServiceConcessionRights 
Member

member label Práva k poskytování licencovaných služeb [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje práva k poskytování licencovaných 
služeb. [Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných 
služeb [member]]

ifrs-full ServicesExpense X duration, debit label Náklady na služby Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka nákladů na služby.

ifrs-full ServicesReceivedRelatedParty 
Transactions

X duration, debit label Přijaté služby, transakce se spřízněnými stranami Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. c)

documentation Hodnota služeb přijatých v rámci transakcí se spřízněnými 
stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full SettledLiabilitiesContingen 
tLiabilitiesRecognisedInBusi 
nessCombination

(X) duration, debit label Vypořádané závazky, podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

documentation Částka podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci, které byly vypořádány. [Odkaz: Podmíněné 
závazky vykázané v podnikové kombinaci]

negatedLabel Vypořádané závazky, podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1164 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesByEnti 
tyOnBehalfOfRelatedPartyRe 
latedPartyTransactions

X duration label Vypořádání závazků účetní jednotkou ve prospěch spřízněné 
strany, transakce se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. j)

documentation Částka závazků vypořádaných účetní jednotkou ve prospěch 
spřízněné strany při transakcích se spřízněnými stranami. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1165  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesOnBe 
halfOfEntityByRelatedPartyR 
elatedPartyTransactions

X duration label Vypořádání závazků ve prospěch účetní jednotky spřízněnou 
stranou, transakce se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. j)

documentation Částka závazků vypořádaných ve prospěch účetní jednotky 
spřízněnou stranou při transakcích se spřízněnými stranami. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1166 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure 
mentAssets

(X) duration, credit label Vypořádání, ocenění reálnou hodnotou, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou v důsledku 
vypořádání. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

negatedLabel Vypořádání, ocenění reálnou hodnotou, aktiva

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure 
mentEntitysOwnEquityInstru 
ments

(X) duration, debit label Vypořádání, ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou v důsledku vypořádání. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member]]

negatedLabel Vypořádání, ocenění reálnou hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure 
mentLiabilities

(X) duration, debit label Vypořádání, ocenění reálnou hodnotou, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

documentation Snížení ocenění závazků reálnou hodnotou v důsledku 
vypořádání. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

negatedLabel Vypořádání, ocenění reálnou hodnotou, závazky

ifrs-full SetupCostsMember member label Náklady na vypracování smlouvy [member] Příklad: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

documentation Tento člen představuje kategorii aktiv vykázaných na základě 
nákladů na získání nebo splnění smluv se zákazníky 
představujících náklady na vypracování smlouvy. [Odkaz: 
Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů na získání nebo 
splnění smluv se zákazníky]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1167  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SevenYearsBeforeReportin 
gYearMember

member label Sedm let před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil sedm let před 
koncem vykazovaného účetního období.

ifrs-full SharebasedPaymentArrange 
mentsMember

member [default] label Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member] Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45

documentation Tento člen představuje dohodu mezi účetní jednotkou nebo 
jinou účetní jednotkou ve skupině nebo jakýmkoli 
akcionářem účetní jednotky ve skupině a druhou smluvní 
stranou (včetně zaměstnance), podle níž je druhá smluvní 
strana oprávněna obdržet a) hotovost nebo jiná aktiva účetní 
jednotky ve výši, jež se odvíjí od ceny (nebo hodnoty) 
kapitálových nástrojů (včetně akcií nebo akciových opcí) 
účetní jednotky nebo jiné účetní jednoty ve skupině; nebo b) 
kapitálové nástroje (včetně akcií nebo akciových opcí) účetní 
jednotky nebo jiné účetní jednotky ve skupině, a to za 
předpokladu, že budou splněny případné sjednané rozhodné 
podmínky. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Typy smluv o úhradách vázaných na akcie“, není-li použit 
žádný jiný člen.

ifrs-full ShareIssueRelatedCost X duration, debit label Náklady spojené s emisí akcií Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

documentation Částka nákladů spojených s emisí akcií.

ifrs-full ShareOfAmountReclassified 
FromProfitOrLossToOther 
ComprehensiveIncomeAp 
plyingOverlayApproachNew 
lyDesignatedFinancialAssets

X duration, debit label Podíl na částce reklasifikované ze zisku nebo ztráty do 
ostatního úplného výsledku na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, nově vybraná finanční aktiva

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce reklasifikované ze zisku nebo 
ztráty do ostatního úplného výsledku v souvislosti s nově 
vybranými finančními aktivy při uplatnění překrývacího 
přístupu.

ifrs-full ShareOfAmountReportedIn 
ProfitOrLossApplyingIFRS9Fi 
nancialAssetsToWhichOver 
layApproachIsApplied

X duration, debit label Podíl na částce vykázané v hospodářském výsledku podle 
IFRS 9, finanční aktiva, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce vykázané v hospodářském 
výsledku podle IFRS 9 týkající se finančních aktiv, u nichž je 
uplatňován překrývací přístup.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1168 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfAmountThatWould 
HaveBeenReclassifiedFrom 
ProfitOrLossToOtherCompre 
hensiveIncomeApplyingOver 
layApproachIfFinancialAsset 
sHadNotBeenDedesignated

X duration, debit label Podíl na částce, která by byla reklasifikovaná ze zisku nebo 
ztráty do ostatního úplného výsledku na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, kdyby u finančních aktiv nedošlo ke 
zrušení výběru

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce, která by byla reklasifikovaná 
ze zisku nebo ztráty do ostatního úplného výsledku na 
základě uplatnění překrývacího přístupu, kdyby u finančních 
aktiv nedošlo ke zrušení výběru.

ifrs-full ShareOfAmountThatWould 
HaveBeenReportedInProfitOr 
LossIfIAS39HadBeenApplied 
FinancialAssetsToWhichOver 
layApproachIsApplied

X duration, debit label Podíl na částce, která by byla vykázána v hospodářském 
výsledku, kdyby byl uplatněn standard IAS 39, finanční 
aktiva, u nichž je uplatňován překrývací přístup

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce, která by byla vykázána 
v hospodářském výsledku, pokud jde o finanční aktiva, 
u nichž je uplatňován překrývací přístup, kdyby byl uplatněn 
standard IAS 39.

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitie 
sIncurredJointlyWithOther 
Venturers

X instant, credit label Podíl na podmíněných závazcích společných podniků, které 
účetní jednotce vznikly společně s dalšími investory

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na podmíněných závazcích, které jí 
vznikly společně s dalšími investory se společnou kontrolou 
nad společnými podniky. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Společné podniky [member]]

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitie 
sOfAssociatesIncurredJointly 
WithOtherInvestors

X instant, credit label Podíl na podmíněných závazcích přidružených podniků, 
které účetní jednotce vznikly společně s dalšími investory

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na podmíněných závazcích, které jí 
vznikly společně s dalšími investory s podstatným vlivem na 
přidružené podniky. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; 
Podmíněné závazky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1169  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitie 
sOfAssociatesMember

member label Podíl na podmíněných závazcích přidružených podniků 
[member]

Příklad: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podíl na podmíněných závazcích 
přidružených podniků. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full ShareOfDebtInstrumentsIs 
suedThatAreIncludedInInsur 
ersRegulatoryCapital

X instant, credit label Podíl na vydaných dluhových nástrojích zahrnutých 
do regulatorního kapitálu pojistitele

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 39J 
písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce vydaných dluhových 
nástrojů, které jsou zahrnuty do regulatorního kapitálu 
pojistitele.

ifrs-full ShareOfDeferredTaxLiabilitie 
sOnLiabilitiesArisingFrom 
ContractsWithinScopeOfIFR 
S4AndNonderivativeInvest 
mentContracts

X instant, credit label Podíl odložených daňových závazků na závazcích 
vyplývajících ze smluv v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátových investičních smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 39J 
písm. b)

documentation Podíl částky odložených daňových závazků účetní jednotky 
na závazcích vyplývajících ze smluv v rozsahu působnosti 
IFRS 4 a nederivátových investičních smluv. [Odkaz: 
Odložené daňové závazky]

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU 
sedToMitigateRisksArisingFro 
mAssetsBackingContractsWi 
thinScopeOfIFRS4AndNon 
derivativeInvestmentCon 
tracts

X instant, credit label Podíl derivátových závazků použitých ke snížení rizik 
vyplývajících z aktiv zajišťujících smlouvy v rozsahu 
působnosti IFRS 4 a nederivátové investiční smlouvy

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 39J 
písm. b)

documentation Podíl částky derivátových závazků účetní jednotky použitých 
ke snížení rizik vyplývajících z aktiv zajišťujících smlouvy 
v rozsahu působnosti IFRS 4 a nederivátové investiční 
smlouvy. [Odkaz: Deriváty [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1170 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU 
sedToMitigateRisksArising 
FromContractsWithinSco 
peOfIFRS4AndNonderivati 
veInvestmentContracts

X instant, credit label Podíl derivátových závazků použitých ke snížení rizik 
vyplývajících ze smluv v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátových investičních smluv

Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 39J 
písm. b)

documentation Podíl částky derivátových závazků účetní jednotky použitých 
ke snížení rizik vyplývajících ze smluv v rozsahu působnosti 
IFRS 4 a nederivátových investičních smluv. [Odkaz: 
Deriváty [member]]

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescri 
bedInParagraph39EaOfIFRS4 
CarryingAmountApplyin 
gIAS39

X instant, debit label Podíl finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, účetní hodnota při použití IAS 39

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na účetní hodnotě při použití IAS 39 
finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. 
V případě finančních aktiv oceněných zůstatkovou hodnotou 
by částka měla být před úpravou o opravné položky pro 
znehodnocení. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, reálná hodnota]

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescri 
bedInParagraph39EaOfIFRS4 
FairValue

X instant, debit label Podíl finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, reálná hodnota

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na reálné hodnotě finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: Finanční 
aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná 
hodnota]

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescri 
bedInParagraph39EaOfIFRS4 
ThatDoNotHaveLowCredi 
tRiskCarryingAmountAp 
plyingIAS39

X instant, debit label Podíl finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, která nemají nízké úvěrové riziko, účetní hodnota při 
použití IAS 39

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na účetní hodnotě při použití IAS 39 
finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
která nemají nízké úvěrové riziko. V případě finančních aktiv 
oceněných zůstatkovou hodnotou by částka měla být před 
úpravou o opravné položky pro znehodnocení. [Odkaz: 
Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
reálná hodnota]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1171  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescri 
bedInParagraph39EaOfIFRS4 
ThatDoNotHaveLowCredi 
tRiskFairValue

X instant, debit label Podíl finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, která nemají nízké úvěrové riziko, reálná hodnota

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na reálné hodnotě finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, která nemají nízké 
úvěrové riziko. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, reálná hodnota]

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsOther 
ThanThoseSpecifiedInParagra 
ph39EaOfIFRS4FairValue

X instant, debit label Podíl jiných finančních aktiv než aktiv podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, reálná hodnota

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na reálné hodnotě jiných finančních 
aktiv než aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. 
[Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, reálná hodnota]

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsTo 
WhichOverlayApproachIsAp 
plied

X instant, debit label Podíl na finančních aktivech, u nichž je uplatňován 
překrývací přístup

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce finančních aktiv, u nichž je 
uplatňován překrývací přístup. [Odkaz: Finanční aktiva]

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseIn 
FairValueOfFinancialAssetsDe 
scribedInParagraph39EaO 
fIFRS4

X duration, debit label Podíl zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na zvýšení (snížení) reálné hodnoty 
finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. 
[Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, reálná hodnota]

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseIn 
FairValueOfFinancialAssetsO 
therThanThoseSpecifiedInPar 
agraph39EaOfIFRS4

X duration, debit label Podíl zvýšení (snížení) reálné hodnoty jiných finančních 
aktiv, než která jsou specifikována v odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na zvýšení (snížení) reálné hodnoty 
jiných finančních aktiv, než která jsou popsána v odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: Finanční aktiva podle 
odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná hodnota]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1172 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfLiabilitiesThatArise 
BecauseInsurerIssuesOrFulfil 
sObligationsArisingFromCon 
tractsWithinScopeOfIFR 
S4AndNonderivativeInvest 
mentContracts

X instant, credit label Podíl závazků, které vznikají, protože pojistitel vystaví 
smlouvy spadající do rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátové investiční smlouvy nebo plní závazky z těchto 
smluv vyplývající

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce závazků, které vznikají, 
protože pojistitel vystaví smlouvy spadající do rozsahu 
působnosti IFRS 4 a nederivátové investiční smlouvy nebo 
plní závazky z těchto smluv vyplývající.

ifrs-full ShareOfNonderivativeInvest 
mentContractLiabilitiesMea 
suredAtFairValueThroughPro 
fitOrLossApplyingIAS39

X instant, credit label Podíl závazků z nederivátových investičních smluv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty podle IAS 39

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce závazků z nederivátových 
investičních smluv oceněných reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty podle IAS 39. [Odkaz: Deriváty 
[member]]

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethod

X duration, credit label Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
očištěný o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B16 písm. c), zveřejnění: 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, IFRS 4 
odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na ostatním úplném výsledku 
přidružených a společných podniků účtovaný ekvivalenční 
metodou, očištěný o daňový dopad. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Investice vykazované ekvivalenční 
metodou; Společné podniky [member]; Ostatní úplný 
výsledek]

totalLabel Celkový podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
očištěný o daňový dopad

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1173  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethodBeforeTax

X duration, credit label Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, před 
zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: účinný při 
prvním použití standardu IFRS 
9, IFRS 4 odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na ostatním úplném výsledku 
přidružených a společných podniků účtovaný ekvivalenční 
metodou, před zdaněním. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Investice vykazované ekvivalenční metodou; 
Společné podniky [member]; Ostatní úplný výsledek]

totalLabel Celkový podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, před 
zdaněním

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethodBeforeTax 
Abstract

label Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, před 
zdaněním [abstract]

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethodNetOfTax 
Abstract

label Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
očištěný o daňový dopad [abstract]

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethodThatWill 
BeReclassifiedToProfitOrLoss 
BeforeTax

X duration, credit label Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, který 
bude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82A

documentation Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, který 
bude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, před zdaněním.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1174 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethodThatWill 
BeReclassifiedToProfitOrLoss 
NetOfTax

X duration, credit label Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, který 
bude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, očištěný o daňový 
dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82A

documentation Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, který 
bude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, očištěný o daňový 
dopad.

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethodThatWill 
NotBeReclassifiedToProfitOr 
LossBeforeTax

X duration, credit label Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, který 
nebude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, před zdaněním

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82A

documentation Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, který 
nebude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, před zdaněním.

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethodThatWill 
NotBeReclassifiedToProfitOr 
LossNetOfTax

X duration, credit label Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, který 
nebude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, očištěný 
o daňový dopad

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82A

documentation Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, který 
nebude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, očištěný 
o daňový dopad.

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssocia 
tesAccountedForUsingEquity 
Method

X duration, credit label Podíl na hospodářském výsledku přidružených podniků 
zachycený ekvivalenční metodou

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku 
přidružených podniků zachycených ekvivalenční metodou. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]; Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Zisk (ztráta)]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1175  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssocia 
tesAndJointVenturesAccoun 
tedForUsingEquityMethod

X duration, credit label Podíl na hospodářském výsledku přidružených a společných 
podniků zachycený ekvivalenční metodou

Zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. c), zveřejnění: účinný při 
prvním použití standardu IFRS 
9, IFRS 4 odst. 39M písm. b), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 
písm. g), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 28 písm. e)

documentation Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku 
přidružených a společných podniků zachycený ekvivalenční 
metodou. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Společné podniky 
[member]; Zisk (ztráta)]

totalLabel Celkový podíl na hospodářském výsledku přidružených 
a společných podniků zachycený ekvivalenční metodou

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssocia 
tesAndJointVenturesAccoun 
tedForUsingEquityMethodAb 
stract

label Podíl na hospodářském výsledku přidružených a společných 
podniků zachycený ekvivalenční metodou [abstract]

ifrs-full ShareOfProfitLossOfConti 
nuingOperationsOfAssociate 
sAndJointVenturesAccounted 
ForUsingEquityMethod

X duration, credit label Podíl na hospodářském výsledku z pokračujících činností 
přidružených a společných podniků zachycený ekvivalenční 
metodou

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B16 
písm. a)

documentation Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku 
z pokračujících činností přidružených a společných podniků 
zachycený ekvivalenční metodou. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Pokračující činnosti [member]; Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Společné podniky 
[member]; Hospodářský výsledek z pokračujících činností]

ifrs-full ShareOfProfitLossOfDisconti 
nuedOperationsOfAssociate 
sAndJointVenturesAccounted 
ForUsingEquityMethod

X duration, credit label Podíl na hospodářském výsledku z ukončených činností 
přidružených a společných podniků po zdanění zachycený 
ekvivalenční metodou

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B16 
písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku 
z ukončených činností přidružených a společných podniků 
po zdanění zachycený ekvivalenční metodou. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]; Ukončené činnosti 
[member]; Investice vykazované ekvivalenční metodou; 
Společné podniky [member]; Hospodářský výsledek 
z ukončených činností]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1176 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfProfitLossOfJointVen 
turesAccountedForUsingEqui 
tyMethod

X duration, credit label Podíl na hospodářském výsledku společných podniků 
zachycený ekvivalenční metodou

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku společných 
podniků zachycený ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Společné podniky 
[member]; Zisk (ztráta)]

ifrs-full ShareOfReclassificationAd 
justmentsOnFinancialAssets 
ThatHaveBeenDedesignated 
FromOverlayApproachBefore 
Tax

X duration, debit label Podíl na reklasifikačních úpravách týkajících se finančních 
aktiv, u nichž došlo ke zrušení výběru na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, před zdaněním

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce reklasifikačních úprav 
týkajících se finančních aktiv, u nichž došlo během účetního 
období ke zrušení výběru na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, před zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného období, 
které byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek]

ifrs-full ShareOfReclassificationAd 
justmentsOnFinancialAssets 
ThatHaveBeenDedesignated 
FromOverlayApproachNetOf 
Tax

X duration, debit label Podíl na reklasifikačních úpravách týkajících se finančních 
aktiv, u nichž došlo ke zrušení výběru na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, očištěné o daňový dopad

Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39M písm. b)

documentation Podíl účetní jednotky na částce reklasifikačních úprav 
týkajících se finančních aktiv, u nichž došlo během účetního 
období ke zrušení výběru na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, očištěných o daňový dopad. Reklasifikační úpravy 
jsou částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány v ostatním úplném 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1177  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShareOfTotalComprehensi 
veIncomeOfAssociatesAnd 
JointVenturesAccountedForU 
singEquityMethod

X duration, credit label Podíl na úplném výsledku celkem přidružených a společných 
podniků účtovaný ekvivalenční metodou

Zveřejnění: IFRS 12 odst. B16 
písm. d)

documentation Podíl účetní jednotky na úplném výsledku celkem 
přidružených a společných podniků účtovaný ekvivalenční 
metodou. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; Společné 
podniky [member]; Investice vykazované ekvivalenční 
metodou]

ifrs-full SharePremium X instant, credit label Emisní ážio Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. e)

documentation Částka přijatá či nárokovaná z emise akcií účetní jednotky 
přesahující nominální hodnotu.

ifrs-full SharePremiumMember member label Emisní ážio [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen představuje částku přijatou či nárokovanou 
z emise akcií účetní jednotky přesahující nominální hodnotu.

ifrs-full SharesInEntityHeldByEnti 
tyOrByItsSubsidiariesOrAs 
sociates

shares label Počet vlastních akcií v držení účetní jednotky nebo v držení 
jejích dceřiných nebo přidružených podniků

Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod vi)

documentation Počet vlastních akcií v držení účetní jednotky nebo v držení 
jejích dceřiných nebo přidružených podniků. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]; Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full SharesReservedForIssueUn 
derOptionsAndContractsFor 
SaleOfShares

shares label Počet akcií vyhrazených k vydání na základě opcí a smluv 
o prodeji akcií

Zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod vii)

documentation Počet akcií vyhrazených k vydání na základě opcí a smluv 
o prodeji akcií.

ifrs-full Ships X instant, debit label Lodě Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. 
d)

documentation Částka pozemků, budov a zařízení, kterou představují 
námořní plavidla používaná v rámci činností účetní jednotky. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1178 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShipsMember member label Lodě [member] Příklad: IAS 16 odst. 37 písm. 
d)

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje námořní plavidla používaná v rámci 
činností účetní jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení]

ifrs-full ShorttermBorrowings X instant, credit label Krátkodobé výpůjčky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky]

ifrs-full ShorttermBorrowingsMem 
ber

member label Krátkodobé výpůjčky [member] Příklad: IAS 7 – C Sesouhlasení 
závazků z financování, příklad: 
IAS 7 odst. 44Cdocumentation Tento člen představuje krátkodobé výpůjčky. [Odkaz: 

Výpůjčky]

ifrs-full ShorttermContractsMember member label Krátkodobé smlouvy [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. e)

documentation Tento člen představuje krátkodobé smlouvy se zákazníky.

ifrs-full ShorttermDepositsClassifie 
dAsCashEquivalents

X instant, debit label Krátkodobé vklady, klasifikované jako peněžní ekvivalenty Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Klasifikace peněžních ekvivalentů představujících 
krátkodobé vklady. [Odkaz: Peněžní ekvivalenty]

ifrs-full ShorttermDepositsNotClassi 
fiedAsCashEquivalents

X instant, debit label Krátkodobé vklady, neklasifikované jako peněžní ekvivalenty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka krátkodobých vkladů v držení účetní jednotky, které 
nejsou klasifikované jako peněžní ekvivalenty. [Odkaz: 
Peněžní ekvivalenty]

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit 
sAccruals

X instant, credit label Krátkodobé výdaje příštích období na zaměstnanecké 
požitky

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých výdajů příštích období na 
zaměstnanecké (jiné než požitky při ukončení pracovního 
poměru), u nichž se očekává, že budou zcela vypořádány do 
dvanácti měsíců od konce účetního období, ve kterém 
zaměstnanci poskytli účetní jednotce příslušné služby. 
[Odkaz: Výdaje příštích období klasifikované jako 
krátkodobé]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1179  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit 
sExpense

X duration, debit label Krátkodobé náklady na zaměstnanecké požitky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů na zaměstnanecké požitky (jiné než požitky 
při ukončení pracovního poměru), u nichž se očekává, že 
budou zcela vypořádány do dvanácti měsíců od konce 
účetního období, ve kterém zaměstnanci poskytli účetní 
jednotce příslušné služby.

totalLabel Krátkodobé náklady na zaměstnanecké požitky celkem

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit 
sExpenseAbstract

label Krátkodobé náklady na zaměstnanecké požitky [abstract]

ifrs-full ShorttermInvestmentsClassi 
fiedAsCashEquivalents

X instant, debit label Krátkodobé investice, klasifikované jako peněžní ekvivalenty Obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

documentation Klasifikace peněžních ekvivalentů představujících 
krátkodobé investice. [Odkaz: Peněžní ekvivalenty]

ifrs-full ShorttermLegalProceeding 
sProvision

X instant, credit label Krátkodobé rezervy na právní procesy Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
10 A soudní věc, příklad: 
IAS 37 odst. 87documentation Částka krátkodobých rezerv na právní procesy. [Odkaz: 

Rezerva na právní procesy]

ifrs-full ShorttermMiscellaneousO 
therProvisions

X instant, credit label Různé ostatní krátkodobé rezervy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. d)

documentation Částka různých ostatních krátkodobých rezerv. [Odkaz: 
Různé ostatní rezervy]

ifrs-full ShorttermOnerousContract 
sProvision

X instant, credit label Krátkodobé rezervy na nevýhodné smlouvy Příklad: IAS 37 odst. 66

documentation Částka krátkodobých rezerv na nevýhodné smlouvy. [Odkaz: 
Rezerva na nevýhodné smlouvy]

ifrs-full ShorttermProvisionForDe 
commissioningRestoratio 
nAndRehabilitationCosts

X instant, credit label Krátkodobé rezervy na náklady na ukončení provozu, 
uvedení do původního stavu a obnovu

Příklad: IAS 37 – D příklady: 
zveřejnění, příklad: IAS 37 
odst. 8

documentation Částka krátkodobých rezerv na náklady na ukončení 
provozu, uvedení do původního stavu a obnovu. [Odkaz: 
Rezerva na ukončení provozu, uvedení do původního stavu 
a obnovu]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1180 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ShorttermRestructuringProvi 
sion

X instant, credit label Krátkodobé rezervy na restrukturalizaci Příklad: IAS 37 odst. 70

documentation Částka krátkodobých rezerv na restrukturalizaci. [Odkaz: 
Rezerva na restrukturalizaci]

ifrs-full ShorttermWarrantyProvision X instant, credit label Krátkodobé rezervy na záruky Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
1 Záruky, příklad: IAS 37 
odst. 87

documentation Částka krátkodobých rezerv na záruky. [Odkaz: Rezerva na 
záruky]

ifrs-full SignificantInterestRateBench 
marksSubjectToInterestRate 
BenchmarkReformMember

member label Významné referenční úrokové sazby, které jsou předmětem 
reformy referenčních úrokových sazeb [member]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 24J 
písm. b)

documentation Tento člen představuje všechny významné referenční 
úrokové sazby, které jsou předmětem reformy referenčních 
úrokových sazeb.

ifrs-full SignificantInvestmentsInAsso 
ciatesAxis

axis label Přidružené podniky [axis] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. d), 
zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39J, zveřejnění: účinný 
při prvním použití standardu 
IFRS 9, IFRS 4 odst. 39M

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full SignificantInvestmentsInSub 
sidiariesAxis

axis label Dceřiné podniky [axis] Zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. a)documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 

položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full SignificantUnobservableInpu 
tAssets

X.XX instant label Významná nepozorovatelná vstupní veličina, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Hodnota významné nepozorovatelné vstupní veličiny 
použitá při ocenění reálné hodnoty aktiv.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1181  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SignificantUnobservableInpu 
tEntitysOwnEquityInstru 
ments

X.XX instant label Významná nepozorovatelná vstupní veličina, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Hodnota významné nepozorovatelné vstupní veličiny 
použitá při ocenění reálné hodnoty kapitálových nástrojů 
účetní jednotky.

ifrs-full SignificantUnobservableInpu 
tLiabilities

X.XX instant label Významná nepozorovatelná vstupní veličina, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Hodnota významné nepozorovatelné vstupní veličiny 
použitá při ocenění reálné hodnoty závazků.

ifrs-full SixYearsBeforeReportingYear 
Member

member label Šest let před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil šest let před koncem 
vykazovaného účetního období.

ifrs-full SocialSecurityContributions X duration, debit label Příspěvek na sociální zabezpečení Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 9

documentation Třída nákladů na zaměstnanecké požitky, která představuje 
příspěvky na sociální zabezpečení. [Odkaz: Náklady na 
zaměstnanecké požitky]

ifrs-full SpareParts X instant, debit label Aktuální zásoby náhradních dílů Obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
vyměnitelných dílů, které jsou uchovávány jako zásoby 
a používány pro opravu a výměnu vadných dílů. [Odkaz: 
Zásoby]

ifrs-full StateDefinedBenefitPlans 
Member

member label Státní plány definovaných požitků [member] Zveřejnění: IAS 19 odst. 45

documentation Tento člen představuje plány definovaných požitků, které se 
zřizují zákonem a vztahují se na všechny účetní jednotky 
(nebo na všechny účetní jednotky určité kategorie). Jsou 
spravovány vládou nebo místní samosprávou, popř. jiným 
subjektem, který není pod kontrolou ani vlivem vykazující 
účetní jednotky. [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1182 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full StatementOfCashFlowsAb 
stract

label Výkaz o peněžních tocích [abstract]

ifrs-full StatementOfChangesInEqui 
tyAbstract

label Výkaz o změnách vlastního kapitálu [abstract]

ifrs-full StatementOfChangesInEquity 
LineItems

line items label Výkaz o změnách vlastního kapitálu [line items]

documentation Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům definovaným na jedné 
nebo více osách tabulky.

ifrs-full StatementOfChangesInEquity 
Table

table label Výkaz změn vlastního kapitálu [table] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se změn 
vlastního kapitálu.

ifrs-full StatementOfChangesInNetAs 
setsAvailableForBenefitsAb 
stract

label Výkaz změn čistých aktiv použitelných pro požitky 
[abstract]

ifrs-full StatementOfComprehensi 
veIncomeAbstract

label Výkaz o úplném výsledku [abstract]

ifrs-full StatementOfFinancialPositio 
nAbstract

label Výkaz o finanční pozici [abstract]

ifrs-full StatementOfIFRSCompliance text block label Prohlášení o souladu s IFRS [text block] Zveřejnění: IAS 1 odst. 16

documentation Výslovné a bezvýhradné prohlášení o souladu se všemi 
požadavky IFRS.

ifrs-full StatementOfProfitOrLossAn 
dOtherComprehensiveInco 
meAbstract

label Výkaz zisků a ztrát a ostatního úplného výsledku [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1183  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full StatementThatComparativeIn 
formationDoesNotComply 
WithIFRS7AndIFRS9

text label Prohlášení, že srovnávací informace nejsou v souladu se 
standardy IFRS 7 a IFRS 9.

Zveřejnění: IFRS 1 odst. E2 
písm. b)

documentation Prohlášení, že srovnávací informace nejsou v souladu se 
standardy IFRS 7 a IFRS 9.

ifrs-full StatementThatEntityApplie 
sParagraph20OfIFRS17InDe 
terminingGroupsOfInsurance 
Contracts

text label Prohlášení, že účetní jednotka používá odstavec 20 
standardu IFRS 17 při určování skupin pojistných smluv

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 126

documentation Prohlášení, že účetní jednotka používá odstavec 20 
standardu IFRS 17 při určování skupin pojistných smluv, 
na které uplatňuje požadavky na uznání a ocenění v IFRS 17. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]]

ifrs-full StatementThatEntityDoesNot 
DisclosePreviouslyUnpublish 
edInformationAboutClaims 
DevelopmentThatOccurre 
dEarlierThanFiveYearsBefor 
eEndOfAnnualReportingPer 
iodInWhichItFirstApplie 
sIFRS17

text label Prohlášení, že účetní jednotka nezveřejňuje dříve 
nezveřejněné informace o vývoji nároků, ke kterému došlo 
dříve než pět let před koncem ročního účetního období, 
ve kterém poprvé použije IFRS 17

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C28

documentation Prohlášení, že účetní jednotka nezveřejňuje dříve 
nezveřejněné informace o vývoji nároků, ke kterému došlo 
dříve než pět let před koncem ročního účetního období, 
ve kterém poprvé použije IFRS 17.

ifrs-full StatementThatEntityElected 
ToUseExemptionThatPermit 
sEntityToRetainAccounting 
PoliciesForFinancialInstru 
mentsAppliedByAssociateOr 
JointVentureWhenApplyingE 
quityMethod

text label Prohlášení, že účetní jednotka se rozhodla použít výjimku, 
která umožňuje, aby si účetní jednotka ponechala účetní 
pravidla pro finanční nástroje uplatňovaná přidruženým 
nebo společným podnikem při použití ekvivalenční metody

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39I

documentation Prohlášení, že účetní jednotka se rozhodla použít výjimku, 
která umožňuje, aby si účetní jednotka ponechala účetní 
pravidla pro finanční nástroje používané přidruženým nebo 
společným podnikem při použití ekvivalenční metody.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1184 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full StatementThatEntityHasCho 
senPracticalExpedientWhe 
nAssessingWhetherContractI 
sOrContainsLeaseAtDateOfI 
nitialApplicationOfIFRS16

text label Prohlášení, že účetní jednotka zvolila praktické zjednodušení 
při posuzování, zda smlouva představuje nebo zahrnuje 
leasing k datu prvotní aplikace standardu IFRS 16.

Zveřejnění: IFRS 16 odst. C4

documentation Prohlášení, že účetní jednotka zvolila praktické zjednodušení 
v odstavci C3 standardu IFRS 16 při posuzování, zda 
smlouva představuje nebo zahrnuje leasing k datu prvotní 
aplikace standardu IFRS 16.

ifrs-full StatementThatInsurerIsAp 
plyingOverlayApproach

text label Prohlášení, že pojistitel uplatňuje překrývací přístup Zveřejnění: účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, IFRS 
4 odst. 39L písm. a)

documentation Prohlášení, že pojistitel uplatňuje překrývací přístup.

ifrs-full StatementThatInsurerIsAp 
plyingTemporaryExemption 
FromIFRS9

text label Prohlášení, že pojistitel používá dočasnou výjimku z IFRS 9 Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39C

documentation Prohlášení, že pojistitel používá dočasnou výjimku z IFRS 9.

ifrs-full StatementThatInsurerNoLon 
gerQualifiesToApplyTempor 
aryExemptionFromIFRS9

text label Prohlášení, že pojistitel již nesplňuje podmínky pro použití 
dočasné výjimky z IFRS 9

Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. 39D písm. a)

documentation Prohlášení, že pojistitel již nesplňuje podmínky pro použití 
přechodné výjimky z IFRS 9.

ifrs-full StatementThatInvestmentEnti 
tyIsRequiredToApplyExcep 
tionFromConsolidation

text label Prohlášení, že investiční jednotka je povinna uplatnit 
výjimku z konsolidace

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19A

documentation Prohlášení, že investiční jednotka je povinna uplatnit 
výjimku z konsolidace. [Odkaz: Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1185  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full StatementThatInvestmentEnti 
tyPreparesSeparateFinancial 
StatementsAsItsOnlyFinan 
cialStatements

text label Prohlášení, že investiční jednotka sestavuje individuální 
účetní závěrku jako svou jedinou účetní závěrku

Zveřejnění: IAS 27 odst. 16A

documentation Prohlášení, že investiční jednotka sestavuje individuální 
účetní závěrku jako svou jedinou účetní závěrku. [Odkaz: 
Zveřejnění investičních jednotek [text block]; Individuální 
[member]]

ifrs-full StatementThatLesseeAc 
countsForLeasesOfLowva 
lueAssetsUsingRecognitionEx 
emption

text label Prohlášení, že nájemce při účtování leasingů aktiv s nízkou 
hodnotou uplatňuje výjimku z vykazování

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 60

documentation Prohlášení, že nájemce při účtování leasingů aktiv s nízkou 
hodnotou uplatňuje výjimku z vykazování podle odstavce 6 
standardu IFRS 16.

ifrs-full StatementThatLesseeAc 
countsForShorttermLeasesU 
singRecognitionExemption

text label Prohlášení, že nájemce při účtování krátkodobých leasingů 
uplatňuje výjimku z vykazování

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 60

documentation Prohlášení, že nájemce při účtování krátkodobých leasingů 
uplatňuje výjimku z vykazování podle odstavce 6 
standardu IFRS 16. Krátkodobý leasing je leasing, u něhož 
doba trvání leasingu ke dni zahájení činí 12 měsíců nebo 
méně. Leasing, který obsahuje opci na nákup, není 
krátkodobým leasingem.

ifrs-full StatementThatLesseeApplied 
PracticalExpedientInParagra 
ph46AOfIFRS16ToAllRent 
ConcessionsOccurringAsDir 
ectConsequenceOfCovid19 
PandemicThatMeetCondition 
sInParagraph46BOfIFRS16

text label Prohlášení, že nájemce uplatnil praktické zjednodušení podle 
odstavce 46A standardu IFRS 16 na všechny úlevy na 
nájemném, které jsou přímým důsledkem pandemie 
COVID-19 a splňují podmínky odstavce 46B standardu IFRS 
16

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 60A 
písm. a)

documentation Prohlášení, že nájemce uplatnil praktické zjednodušení podle 
odstavce 46A standardu IFRS 16 na všechny úlevy na 
nájemném, které jsou přímým důsledkem pandemie 
COVID-19 a splňují podmínky odstavce 46B standardu IFRS 
16.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1186 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full StatementThatLesseeUsesPrac 
ticalExpedientsWhenApplyin 
gIFRS16RetrospectivelyToLea 
sesClassifiedAsOperatingLe 
asesApplyingIAS17

text label Prohlášení, že nájemce používá praktické zjednodušení při 
uplatňování standardu IFRS 16 retrospektivně na leasingy 
klasifikované jako operativní leasingy podle 
standardu IAS 17.

Zveřejnění: IFRS 16 odst. C13

documentation Prohlášení, že nájemce používá jedno nebo více praktických 
zjednodušení stanovených v odstavci C10 standardu IFRS 16 
při uplatňování standardu IFRS 16 retrospektivně v souladu 
s odst. C5 písm. b) na leasingy klasifikované jako operativní 
leasingy podle standardu IAS 17.

ifrs-full StatementThatPracticalExpe 
dientAboutExistenceOfSignifi 
cantFinancingComponentHas 
BeenUsed

text label Prohlášení, že bylo použito praktické zjednodušení týkající se 
existence významného prvku financování

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 129

documentation Prohlášení, že ve smlouvě se zákazníkem bylo použito 
praktické zjednodušení týkající se existence významného 
prvku financování.

ifrs-full StatementThatPracticalExpe 
dientAboutIncrementalCost 
sOfObtainingContractHasBee 
nUsed

text label Prohlášení, že bylo použito praktické zjednodušení týkající se 
přírůstkových nákladů na získání smlouvy

Zveřejnění: IFRS 15 odst. 129

documentation Prohlášení, že ve smlouvě se zákazníkem bylo použito 
praktické zjednodušení týkající se přírůstkových nákladů na 
získání smlouvy.

ifrs-full StatementThatRateRegulator 
IsRelatedParty

text label Prohlášení, že regulátor sazeb je spřízněnou stranou Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. b)

documentation Prohlášení, že regulátor sazeb je stranou spřízněnou s účetní 
jednotkou. [Odkaz: Popis identity regulátora/regulátorů 
sazeb; Spřízněné strany [member]]

ifrs-full StatementThatRegulatoryDe 
ferralAccountBalanceIsNo 
LongerFullyRecoverableOrRe 
versible

text label Prohlášení, že zůstatek účtu časového rozlišení při cenové 
regulaci již není plně zpětně získatelný ani zrušitelný

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 36

documentation Prohlášení, že zůstatek účtu časového rozlišení při cenové 
regulaci již není plně zpětně získatelný ani zrušitelný. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1187  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full StatementThatThereWereNo 
TransfersBetweenLevel1An 
dLevel2OfFairValueHierarch 
yAssets

text label Prohlášení, že nedošlo k žádným převodům mezi úrovní 1 
a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. c)

documentation Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot aktiv.

ifrs-full StatementThatThereWereNo 
TransfersBetweenLevel1An 
dLevel2OfFairValueHierarch 
yEntitysOwnEquityInstru 
ments

text label Prohlášení, že nedošlo k žádným převodům mezi úrovní 1 
a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. c)

documentation Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky.

ifrs-full StatementThatThereWereNo 
TransfersBetweenLevel1An 
dLevel2OfFairValueHierarchy 
Liabilities

text label Prohlášení, že nedošlo k žádným převodům mezi úrovní 1 
a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. c)

documentation Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot 
závazků.

ifrs-full StatementThatThereWereNo 
TransfersBetweenLevel1Leve 
l2OrLevel3OfFairValueHier 
archyAssets

text label Prohlášení, že nedošlo k žádným převodům mezi úrovní 1, 
úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reálných hodnot, aktiva

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. c), obvyklá 
praxe: IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv)

documentation Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reálných 
hodnot aktiv.

ifrs-full StatementThatThereWereNo 
TransfersBetweenLevel1Leve 
l2OrLevel3OfFairValueHier 
archyEntitysOwnEquityInstru 
ments

text label Prohlášení, že nedošlo k žádným převodům mezi úrovní 1, 
úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reálných hodnot, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. c), obvyklá 
praxe: IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv)

documentation Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reálných 
hodnot vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1188 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full StatementThatThereWereNo 
TransfersBetweenLevel1Leve 
l2OrLevel3OfFairValueHier 
archyLiabilities

text label Prohlášení, že nedošlo k žádným převodům mezi úrovní 1, 
úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reálných hodnot, závazky

Obvyklá praxe: IFRS 13 
odst. 93 písm. c), obvyklá 
praxe: IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv)

documentation Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reálných 
hodnot závazků.

ifrs-full StatementThatUnadjusted 
ComparativeInformationHas 
BeenPreparedOnDifferentBa 
sis

text label Prohlášení, že neupravené srovnávací informace byly 
vypracovány na jiném základě

Zveřejnění: IAS 16 odst. 80A, 
zveřejnění: IAS 27 odst. 18I, 
zveřejnění: IAS 38 odst. 130I, 
zveřejnění: IFRS 10 odst. C6B, 
zveřejnění: IFRS 11 odst. C13B, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. C27

documentation Prohlášení, že neupravené srovnávací informace v účetní 
závěrce byly vypracovány na jiném základě.

ifrs-full StatutoryReserve X instant, credit label Regulatorní kapitálové rezervy Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Složka vlastního kapitálu představující rezervní fondy 
vytvořené na základě zákonných požadavků.

ifrs-full StatutoryReserveMember member label Regulatorní kapitálové rezervy [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu 
představující rezervní fondy vytvořené na základě zákonných 
požadavků.

ifrs-full StructuredDebtAmountCon 
tributedToFairValueOfPlanAs 
sets

X instant, debit label Strukturované dluhové nástroje, částka přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu

Příklad: IAS 19 odst. 142 písm. 
h)

documentation Částka, kterou dluh, který byl strukturován tak, aby splnil 
určitý investiční cíl, přispívá k reálné hodnotě plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1189  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full StructuredDebtPercentage 
ContributedToFairValueOfPla 
nAssets

X.XX instant label Strukturované dluhové nástroje, procentní podíl přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu

Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 142 písm. h)

documentation Procentní podíl, kterým dluh, který byl strukturován tak, aby 
splnil určitý investiční cíl, přispívá k reálné hodnotě plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] [Srovnej: 
Strukturované dluhové nástroje, částka přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu]

ifrs-full SubclassificationsOfAssetsLia 
bilitiesAndEquitiesAbstract

label Dílčí klasifikace aktiv, závazků a akcií [abstract]

ifrs-full SubordinatedLiabilities X instant, credit label Podřízené závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka závazků, které jsou z hlediska nároků podřízené 
jiným závazkům.

totalLabel Podřízené závazky celkem

ifrs-full SubordinatedLiabilitiesAb 
stract

label Podřízené závazky [abstract]

ifrs-full SubscriptionCirculationReve 
nue

X duration, credit label Výnosy z nákladu v rámci předplatného Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů z nákladu v rámci předplatného. [Odkaz: 
Výnosy; Výnosy z nákladu]

ifrs-full SubsequentRecognitionOfDe 
ferredTaxAssetsGoodwill

(X) duration, credit label Následné vykázání odložených daňových pohledávek, 
goodwill

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod iii)

documentation Snížení goodwillu vyplývající z následného vykázání 
odložených daňových pohledávek během dokončovacího 
období v rámci podnikové kombinace. [Odkaz: Goodwill; 
Odložené daňové pohledávky; Podnikové kombinace 
[member]]

negatedLabel Následné vykázání odložených daňových pohledávek, 
goodwill

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1190 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SubsidiariesMember member label Dceřiné podniky [member] Zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. c), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. a)

documentation Tento člen představuje účetní jednotky, které jsou ovládané 
jinou účetní jednotkou.

ifrs-full SubsidiariesWithMaterialNon 
controllingInterestsMember

member label Dceřiné podniky s významným nekontrolním podílem 
[member]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 12

documentation Tento člen představuje dceřiné podniky, které mají 
nekontrolní podíl, který je významný pro vykazující 
jednotku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]; Nekontrolní 
podíly]

ifrs-full SummaryOfQuantitativeDa 
taAboutWhatEntityManage 
sAsCapital

text label Souhrnné kvantitativní údaje o tom, co účetní jednotka řídí 
jako kapitál

Zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. b)

documentation Souhrnné kvantitativní údaje o tom, co účetní jednotka řídí 
jako kapitál.

ifrs-full SummaryQuantitativeDataA 
boutEntitysExposureToRisk

text block label Souhrnné kvantitativní údaje o vystavení účetní jednotky 
míře rizika [text block]

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 34 
písm. a)

documentation Zveřejnění souhrnných kvantitativních údajů o vystavení 
účetní jednotky míře rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů. Tyto údaje musí vycházet z informací, které interně 
dostává klíčové vedení účetní jednotky, například 
představenstvo nebo generální ředitel účetní jednotky. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]; Klíčoví členové 
vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku [member]]

ifrs-full SummaryQuantitativeDataA 
boutPuttableFinancialInstru 
mentsClassifiedAsEquityIn 
struments

text label Souhrnné kvantitativní údaje o finančních nástrojích 
s prodejní opcí klasifikovaných jako kapitálové nástroje

Zveřejnění: IAS 1 odst. 136A 
písm. a)

documentation Souhrnné kvantitativní údaje o finančních nástrojích 
s prodejní opcí klasifikovaných jako kapitálové nástroje. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full SummaryQuantitativeInfor 
mationAboutExposureToRisk 
ThatArisesFromContractsWi 
thinScopeOfIFRS17Explana 
tory

text block label Souhrnné kvantitativní informace o expozici vůči riziku, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [text block]

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125 
písm. a)

documentation Zveřejnění souhrnných kvantitativních informací o expozici 
účetní jednotky vůči riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1191  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SupportProvidedToStructure 
dEntityWithoutHavingCon 
tractualObligationToDoSo

X duration label Podpora poskytnutá strukturované jednotce, aniž by k tomu 
byla účetní jednotka smluvně vázána

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 15 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 30 písm. a)

documentation Částka finanční nebo jiné podpory (např. nákup aktiv 
strukturované jednotky nebo nástrojů vydaných 
strukturovanou jednotkou) poskytnuté strukturované 
jednotce, aniž by k tomu byla účetní jednotka smluvně 
vázána, včetně pomoci při získávání finanční podpory. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]; Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1192 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SupportProvidedToSubsidiar 
yWithoutHavingContractua 
lObligationToDoSo

X duration label Podpora, kterou investiční jednotka nebo její dceřiné 
společnosti poskytly dceřiné společnosti, aniž by je k tomu 
zavazovala smluvní povinnost

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19E 
písm. a)

documentation Podpora, kterou investiční jednotka nebo její dceřiné 
společnosti poskytly dceřiné společnosti, aniž by je k tomu 
zavazovala smluvní povinnost. [Odkaz: Zveřejnění 
investičních jednotek [text block]; Dceřiné podniky 
[member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1193  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full SurplusDeficitInPlan X instant, debit label Přebytek (schodek) plánu Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 57 
písm. a)

documentation Reálná hodnota všech aktiv plánu po odečtení současné 
hodnoty závazného příslibu z definovaných požitků. 
[Odkaz: Aktiva plánu [member]]

netLabel Čistý přebytek (schodek) plánu

ifrs-full SurplusDeficitInPlanAbstract label Přebytek (schodek) plánu [abstract]

ifrs-full SwapContractMember member label Swapová smlouva [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje derivátový finanční nástroj, v rámci 
něhož dochází k výměně peněžních toků mezi stranami 
smlouvy v průběhu určitého časového období. [Odkaz: 
Deriváty [member]]

ifrs-full TangibleExplorationAndEva 
luationAssets

X instant, debit label Hmotná aktiva z průzkumu a vyhodnocení Zveřejnění: IFRS 6 odst. 25

documentation Částka aktiv z průzkumu a vyhodnocení uznaných za 
hmotná aktiva v souladu s účetními pravidly účetní jednotky. 
[Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member]]

ifrs-full TangibleExplorationAndEva 
luationAssetsMember

member label Hmotná aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member] Zveřejnění: IFRS 6 odst. 25

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující hmotná aktiva z průzkumu a vyhodnocení. 
[Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member]]

ifrs-full TaxationrelatedRegulatoryDe 
ferralAccountBalancesMem 
ber

member label Daňové zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]

Zveřejnění: IFRS 14 odst. 34

documentation Tento člen představuje třídu zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci, která se týká zdanění. [Odkaz: Třídy 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1194 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPre 
viouslyUnrecognisedTaxLos 
sTaxCreditOrTemporaryDif 
ferenceOfPriorPeriodUsed 
ToReduceCurrentTaxExpense

(X) duration, credit label Daňový užitek vznikající z předchozí nevykázané daňové 
ztráty, daňového odpočtu nebo přechodných rozdílů 
z předchozího období, které jsou použity ke snížení 
splatného daňového nákladu

Příklad: IAS 12 odst. 80 písm. e)

documentation Částka užitku vznikajícího z předchozí nevykázané daňové 
ztráty, daňového odpočtu nebo přechodných rozdílů 
z předchozího období, které jsou použity ke snížení 
splatného daňového nákladu. [Odkaz: Přechodné rozdíly 
[member]; Nevyužité daňové ztráty [member]; Nevyužité 
daňové odpočty [member]]

negatedLabel Daňový užitek vznikající z předchozí nevykázané daňové 
ztráty, daňového odpočtu nebo přechodných rozdílů 
z předchozího období, které jsou použity ke snížení 
splatného daňového nákladu

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPre 
viouslyUnrecognisedTaxLos 
sTaxCreditOrTemporaryDif 
ferenceOfPriorPeriodUsed 
ToReduceDeferredTaxEx 
pense

(X) duration, credit label Daňový užitek vznikající z předchozí nevykázané daňové 
ztráty, daňového odpočtu nebo přechodných rozdílů 
z předchozího období, které jsou použity ke snížení 
odloženého daňového nákladu

Příklad: IAS 12 odst. 80 písm. f)

documentation Částka užitku vznikajícího z předchozí nevykázané daňové 
ztráty, daňového odpočtu nebo přechodných rozdílů 
z předcházejícího období, které jsou použity ke snížení 
odloženého daňového nákladu. [Odkaz: Odložený daňový 
náklad (výnos); Přechodné rozdíly [member]; Nevyužité 
daňové ztráty [member]; Nevyužité daňové odpočty 
[member]]

negatedLabel Daňový užitek vznikající z předchozí nevykázané daňové 
ztráty, daňového odpočtu nebo přechodných rozdílů 
z předchozího období, které jsou použity ke snížení 
odloženého daňového nákladu

ifrs-full TaxContingentLiabilityMem 
ber

member label Daňový podmíněný závazek [member] Obvyklá praxe: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněný závazek plynoucí z daní. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1195  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TaxEffectFromChangeInTax 
Rate

X duration, debit label Daňový účinek změny daňové sazby Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

documentation Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí se změnami daňové sazby. 
[Odkaz: Účetní zisk]

ifrs-full TaxEffectOfExpenseNotDe 
ductibleInDeterminingTaxa 
bleProfitTaxLoss

X duration, debit label Daňový účinek nákladů, které nejsou odčitatelné při určování 
zdanitelného zisku (daňové ztráty)

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

documentation Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí s náklady, které nejsou 
odčitatelné při určování zdanitelného zisku (daňové ztráty). 
[Odkaz: Účetní zisk]

ifrs-full TaxEffectOfForeignTaxRates X duration, debit label Daňový účinek zahraničních daňových sazeb Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

documentation Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí se zahraničními daňovými 
sazbami. [Odkaz: Účetní zisk]

ifrs-full TaxEffectOfImpairmentOf 
Goodwill

X duration, debit label Daňový účinek znehodnocení goodwillu Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

documentation Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí se snížením hodnoty 
goodwillu. [Odkaz: Účetní zisk; Goodwill]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1196 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TaxEffectOfRevenuesExempt 
FromTaxation2011

(X) duration, credit label Daňový účinek výnosů osvobozených od daně Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

documentation Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí s výnosy osvobozenými od 
daně. [Odkaz: Účetní zisk]

negatedLabel Daňový účinek výnosů osvobozených od daně

ifrs-full TaxEffectOfTaxLosses X duration, debit label Daňový účinek daňových ztrát Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

documentation Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí s daňovými ztrátami. [Odkaz: 
Účetní zisk]

ifrs-full TaxExpenseIncomeAtApplica 
bleTaxRate

X duration, debit label Daňový náklad (výnos) podle platné daňové sazby Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

documentation Účetní zisk vynásobený platnou daňovou sazbou (sazbami). 
[Odkaz: Účetní zisk; Platná daňová sazba]

ifrs-full TaxExpenseIncomeRelating 
ToChangesInAccountingPoli 
ciesAndErrorsIncludedInProfi 
tOrLoss

X duration, debit label Daňový náklad (výnos) vztahující se ke změnám účetních 
pravidel a chybám v hospodářském výsledku

Příklad: IAS 12 odst. 80 písm. 
h)

documentation Částka daňového nákladu nebo výnosu vztahující se ke 
změnám účetních pravidel a k chybám, které jsou zahrnuty 
v hospodářském výsledku v souladu se standardem IAS 8, 
protože nemohou být zúčtovány retrospektivně.

ifrs-full TaxExpenseOfDiscontinuedO 
perationAbstract

label Daňový náklad (výnos) ukončené činnosti [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1197  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TaxExpenseOtherThanInco 
meTaxExpense

X duration, debit label Daňový náklad s výjimkou nákladu na daň z příjmů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka daňového nákladu s výjimkou nákladu na daň 
z příjmů.

ifrs-full TaxExpenseRelatingToGain 
LossOnDiscontinuance

X duration, debit label Daňový náklad (výnos) vztahující se k zisku (ztrátě) 
z ukončení

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. h) bod i), zveřejnění: IFRS 
5 odst. 33 písm. b) bod iv)

documentation Daňový náklad (výnos) vztahující se k zisku (ztrátě) 
z přerušení činnosti. [Odkaz: Ukončené činnosti [member]]

ifrs-full TaxExpenseRelatingToProfi 
tLossFromOrdinaryActivitie 
sOfDiscontinuedOperations

X duration, debit label Daňový náklad (výnos) vztahující se k zisku (ztrátě) z běžné 
činnosti ukončených činností

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. h) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 5 odst. 33 písm. b) bod ii)

documentation Daňový náklad (výnos) vztahující se k zisku (ztrátě) z běžné 
činnosti ukončených činností. [Odkaz: Ukončené činnosti 
[member]; Zisk (ztráta)]

ifrs-full TaxRateEffectFromChangeIn 
TaxRate

X.XX duration label Účinek daňové sazby ze změny daňové sazby Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou v důsledku změny daňové 
sazby. [Odkaz: Průměrná daňová sazba; Platná daňová sazba]

ifrs-full TaxRateEffectOfAdjustments 
ForCurrentTaxOfPriorPeriods

X.XX duration label Účinek daňové sazby v případě úprav splatné daně za 
předchozí období

Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z úprav splatné 
daně za předchozí období. [Odkaz: Průměrná daňová sazba; 
Platná daňová sazba; Úpravy splatné daně za předchozí 
období]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1198 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TaxRateEffectOfExpenseNot 
DeductibleInDeterminingTax 
ableProfitTaxLoss

X.XX duration label Účinek daňové sazby v případě nákladů, které nejsou 
odčitatelné při určování zdanitelného zisku (daňové ztráty)

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z nákladů, které 
nejsou odčitatelné při určování zdanitelného zisku. [Odkaz: 
Průměrná daňová sazba; Platná daňová sazba]

ifrs-full TaxRateEffectOfForeignTax 
Rates

X.XX duration label Účinek daňové sazby v případě zahraničních daňových sazeb Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z uplatnění 
zahraničních daňových sazeb. [Odkaz: Průměrná daňová 
sazba; Platná daňová sazba]

ifrs-full TaxRateEffectOfImpairmen 
tOfGoodwill

X.XX duration label Účinek daňové sazby v případě znehodnocení goodwillu Obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající ze 
znehodnocení goodwillu. [Odkaz: Průměrná daňová sazba; 
Platná daňová sazba; Goodwill]

ifrs-full TaxRateEffectOfRevenuesEx 
emptFromTaxation

(X.XX) duration label Účinek daňové sazby v případě výnosů osvobozených od 
daně

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z výnosů, které 
jsou osvobozené od daně. [Odkaz: Průměrná daňová sazba; 
Platná daňová sazba]

negatedLabel Účinek daňové sazby v případě výnosů osvobozených od 
daně

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1199  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TaxRateEffectOfTaxLosses X.XX duration label Účinek daňové sazby v případě daňových ztrát Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

documentation Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z daňových 
ztrát. [Odkaz: Průměrná daňová sazba; Platná daňová sazba]

ifrs-full TechnologybasedIntangible 
AssetsMember

member label Technologická nehmotná aktiva [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv 
představujících aktiva založená na technologii. Tato aktiva 
mohou zahrnovat patentované a nepatentované technologie, 
databáze i obchodní tajemství. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

ifrs-full TechnologybasedIntangible 
AssetsRecognisedAsOfAcqui 
sitionDate

X instant, debit label Technologická nehmotná aktiva vykázaná k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka vykázaná k datu akvizice u technologických 
nehmotných aktiv nabytých v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Technologická nehmotná aktiva [member]; 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full TemporaryDifferenceMember member label Přechodné rozdíly [member] Zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Tento člen představuje rozdíly mezi účetní hodnotou aktiva 
nebo závazku ve výkazu o finanční pozici a jejich daňovou 
základnou. Přechodné rozdíly mohou být buď: a) zdanitelné 
přechodné rozdíly; nebo b) odčitatelné přechodné rozdíly. 
[Odkaz: Účetní hodnota [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1200 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TemporaryDifferencesAsso 
ciatedWithInvestmentsInSub 
sidiariesBranchesAndAssocia 
tesAndInterestsInJointVen 
tures

X instant label Přechodné rozdíly týkající se investic do dceřiných podniků, 
poboček, přidružených podniků a podílů ve společném 
ujednání, u kterých se odložené daňové závazky nevykazují

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. f)

documentation Souhrnná částka přechodných rozdílů týkající se investic do 
dceřiných podniků, poboček, přidružených podniků a podílů 
ve společném ujednání, u kterých se odložené daňové 
závazky nevykazují v případech, kdy jsou splněny obě tyto 
podmínky: a) mateřský podnik, investor, spoluvlastník nebo 
spoluprovozovatel je schopen načasovat zrušení 
přechodných rozdílů a b) je pravděpodobné, že přechodné 
rozdíly nebudou zrušeny v dohledné budoucnosti. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]; Dceřiné podniky [member]; 
Přechodné rozdíly [member]; Investice do dceřiných podniků 
vykázané v individuální účetní závěrce]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1201  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TemporaryDifferenceUnused 
TaxLossesAndUnusedTaxCre 
ditsAxis

axis label Přechodný rozdíl, nevyužité daňové ztráty a nevyužité 
daňové odpočty [axis]

Zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TemporaryDifferenceUnused 
TaxLossesAndUnusedTaxCre 
ditsMember

member [default] label Přechodný rozdíl, nevyužité daňové ztráty a nevyužité 
daňové odpočty [member]

Zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Tento člen představuje přechodné rozdíly, nevyužité daňové 
ztráty a nevyužité daňové odpočty. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Přechodný rozdíl, nevyužité 
daňové ztráty a nevyužité daňové odpočty“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Přechodné rozdíly [member]; 
Nevyužité daňové odpočty [member]; Nevyužité daňové 
ztráty [member]]

ifrs-full TerminationBenefitsExpense X duration, debit label Náklady na požitky při ukončení pracovního poměru Obvyklá praxe: IAS 19 
odst. 171

documentation Částka nákladů souvisejících s požitky při ukončení 
pracovního poměru. Požitky při ukončení pracovního 
poměru jsou zaměstnanecké požitky poskytnuté výměnou 
za ukončení pracovního poměru zaměstnance v důsledku 
buď: a) rozhodnutí účetní jednotky ukončit se zaměstnancem 
pracovní poměr před dnem řádného odchodu do penze, 
nebo b) rozhodnutí zaměstnance přijmout nabídku požitků 
výměnou za ukončení pracovního poměru. [Odkaz: Náklady 
na zaměstnanecké požitky]

ifrs-full ThreeYearsBeforeReportin 
gYearMember

member label Tři roky před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil tři roky před 
koncem vykazovaného účetního období.

ifrs-full TimeandmaterialsContracts 
Member

member label Smlouvy o dodávce materiálu a provedení práce [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. d)

documentation Tento člen představuje smlouvy o dodávce materiálu 
a provedení práce uzavřené se zákazníky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1202 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TimingAndReasonForTrans 
ferBetweenFinancialLiabilitie 
sAndEquityAttributableTo 
ChangeInRedemptionProhibi 
tion

text label Popis termínu a důvodu přesunu mezi finančními závazky 
a vlastním kapitálem v důsledku změny zákazu zpětného 
odkupu

Zveřejnění: IFRIC 2 odst. 13

documentation Popis termínu a důvodu přesunu mezi finančními závazky 
a vlastním kapitálem v důsledku změny zákazu zpětného 
odkupu.

ifrs-full TimingOfTransferOfGood 
sOrServicesAxis

axis label Čas převodu zboží nebo služeb [axis] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. f)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TimingOfTransferOfGood 
sOrServicesMember

member [default] label Čas převodu zboží nebo služeb [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. f)

documentation Tento člen představuje veškeré časy převodu zboží nebo 
služeb ve smlouvách se zákazníky. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Čas převodu zboží nebo 
služeb“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full TitleOfInitiallyAppliedIFRS text label Název poprvé přijatého standardu IFRS Zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. a)

documentation Název poprvé přijatého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]]

ifrs-full TitleOfNewIFRS text label Název nového standardu IFRS Příklad: IAS 8 odst. 31 písm. a)

documentation Název nového standardu IFRS, který byl vydán, ale dosud 
není platný.

ifrs-full TopOfRangeMember member label Horní hranice rozpětí [member] Příklad: IFRS 13 odst. B6, 
příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120, 
zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d), obvyklá praxe: IFRS 7 
odst. 7

documentation Tento člen představuje horní hranici rozpětí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1203  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPay 
ables

X instant, credit label Krátkodobé obchodní a jiné závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. k)

documentation Částka krátkodobých obchodních závazků a jiných 
krátkodobých závazků. [Odkaz: Krátkodobé obchodní 
závazky; Jiné krátkodobé závazky]

totalLabel Závazky z obchodního styku a ostatní krátkodobé závazky 
celkem

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPaya 
blesAbstract

label Krátkodobé obchodní a jiné závazky [abstract]

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPaya 
blesToRelatedParties

X instant, credit label Krátkodobé závazky splatné spřízněným stranám Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka krátkodobých závazků splatných spřízněným 
stranám. [Odkaz: Spřízněné strany [member]; Závazky 
splatné spřízněným stranám]

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPaya 
blesToTradeSuppliers

X instant, credit label Krátkodobé obchodní závazky Příklad: IAS 1 odst. 70, obvyklá 
praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Krátkodobé částky plateb dodavatelům za zboží a služby 
v rámci obchodní činnosti účetní jednotky. [Odkaz: 
Krátkodobé závazky; Závazky z obchodního styku]

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRecei 
vables

X instant, debit label Krátkodobé obchodní a jiné pohledávky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. h), zveřejnění: IAS 1 
odst. 78 písm. b)

documentation Částka krátkodobých obchodních pohledávek a jiných 
krátkodobých pohledávek. [Odkaz: Krátkodobé obchodní 
pohledávky; Jiné krátkodobé pohledávky]

totalLabel Pohledávky z obchodního styku a jiné krátkodobé 
pohledávky celkem

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRecei 
vablesAbstract

label Krátkodobé obchodní a jiné pohledávky [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1204 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRecei 
vablesDueFromRelatedParties

X instant, debit label Krátkodobé pohledávky u spřízněných stran Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka krátkodobých pohledávek u spřízněných stran. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]]

ifrs-full TradeAndOtherPayables X instant, credit label Obchodní a jiné závazky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. k)

documentation Částka obchodních a jiných závazků. [Odkaz: Obchodní 
závazky; Jiné závazky]

totalLabel Závazky z obchodního styku a jiné závazky celkem

ifrs-full TradeAndOtherPayablesAb 
stract

label Obchodní a jiné závazky [abstract]

ifrs-full TradeAndOtherPayablesRe 
cognisedAsOfAcquisition 
Date

(X) instant, credit label Obchodní a jiné závazky vykázané k datu akvizice Obvyklá praxe: IFRS 3 
odst. B64 písm. i)

documentation Částka obchodních a jiných závazků v podnikové kombinaci 
vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: Obchodní a jiné závazky; 
Podnikové kombinace [member]]

negatedLabel Obchodní a jiné závazky vykázané k datu akvizice

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToRe 
latedParties

X instant, credit label Závazky splatné spřízněným stranám Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka závazků splatných spřízněným stranám. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1205  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToTra 
deSuppliers

X instant, credit label Obchodní závazky Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částky plateb dodavatelům za zboží a služby v rámci 
obchodní činnosti účetní jednotky.

ifrs-full TradeAndOtherPayablesUn 
discountedCashFlows

X instant, credit label Obchodní a jiné závazky, nediskontované peněžní toky Příklad: IFRS 7 odst. B11D, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31A

documentation Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti s obchodními a jinými závazky. [Odkaz: 
Obchodní a jiné závazky]

ifrs-full TradeAndOtherReceivables X instant, debit label Obchodní a jiné pohledávky Zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. h), zveřejnění: IAS 1 
odst. 78 písm. b)

documentation Částka obchodních a jiných pohledávek. [Odkaz: Obchodní 
pohledávky; Ostatní pohledávky]

totalLabel Pohledávky z obchodního styku a jiné pohledávky celkem

ifrs-full TradeAndOtherReceivable 
sAbstract

label Obchodní a jiné pohledávky [abstract]

ifrs-full TradeAndOtherReceivable 
sDueFromRelatedParties

X instant, debit label Pohledávky u spřízněných stran Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka pohledávek u spřízněných stran. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]]

ifrs-full TradeReceivables X instant, debit label Obchodní pohledávky Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. b)

documentation Částka, kterou zákazníci dluží za prodané zboží a služby.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1206 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TradeReceivablesMember member label Obchodní pohledávky [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35H písm. b) bod iii), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 
písm. b) bod iii), příklad: IFRS 7 
odst. 35N

documentation Tento člen představuje obchodní pohledávky. [Odkaz: 
Pohledávky z obchodního styku]

ifrs-full TradingEquitySecuritiesMem 
ber

member label Majetkové cenné papíry z obchodování [member] Příklad: IFRS 13 odst. 94, 
příklad: IFRS 13 odst. IE60

documentation Tento člen představuje kapitálové nástroje, které a) byly 
pořízeny nebo vznikly v zásadě za účelem prodeje nebo 
zpětné koupě v blízké budoucnosti; nebo b) při prvotním 
zaúčtování jsou součástí portfolia finančních nástrojů, které 
jsou společně řízeny a u kterých je v poslední době doloženo 
obchodování realizované pro krátkodobý zisk.

ifrs-full TradingIncomeExpense X duration, credit label Výnosy (náklady) z obchodování Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

documentation Částka výnosů (nákladů) souvisejících s aktivy a závazky 
z obchodování.

totalLabel Výnosy (náklady) z obchodování celkem

ifrs-full TradingIncomeExpenseAb 
stract

label Výnosy (náklady) z obchodování [abstract]

ifrs-full TradingIncomeExpenseOn 
DebtInstruments

X duration, credit label Výnosy (náklady) z obchodování s dluhovými nástroji Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů (nákladů) z obchodování s dluhovými 
nástroji. [Odkaz: Držené dluhové nástroje; Výnosy (náklady) 
z obchodování]

ifrs-full TradingIncomeExpenseOn 
DerivativeFinancialInstru 
ments

X duration, credit label Výnosy (náklady) z obchodování s derivátovými finančními 
nástroji

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů (nákladů) z obchodování s derivátovými 
finančními nástroji. [Odkaz: Deriváty [member]; Výnosy 
(náklady) z obchodování]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1207  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnE 
quityInstruments

X duration, credit label Výnosy (náklady) z obchodování s kapitálovými nástroji Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů (nákladů) z obchodování s kapitálovými 
nástroji. [Odkaz: Držené kapitálové nástroje; Výnosy 
(náklady) z obchodování]

ifrs-full TradingIncomeExpenseOn 
ForeignExchangeContracts

X duration, credit label Výnosy (náklady) z obchodování v rámci měnových 
kontraktů

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výnosů (nákladů) z obchodování týkajících se 
měnových kontraktů. [Odkaz: Výnosy (náklady) 
z obchodování]

ifrs-full TradingSecuritiesMember member label Cenné papíry z obchodování [member] Příklad: IFRS 7 odst. 6, příklad: 
IFRS 7 odst. IG40B

documentation Tento člen představuje finanční nástroje, které a) byly 
pořízeny nebo vznikly v zásadě za účelem prodeje nebo 
zpětné koupě v blízké budoucnosti; nebo b) při prvotním 
zaúčtování jsou součástí portfolia finančních nástrojů, které 
jsou společně řízeny a u kterých je v poslední době doloženo 
obchodování realizované pro krátkodobý zisk. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]]

ifrs-full TransactionPriceAllocated 
ToRemainingPerformanceO 
bligations

X instant, credit label Transakční cena alokovaná na zbývající závazky k plnění Zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. a)

documentation Částka transakční ceny alokovaná na závazky k plnění, které 
jsou nesplněny (případně částečně nesplněny) ke konci 
vykazovaného období. Transakční cena je částka 
protihodnoty, na kterou má účetní jednotka dle svého názoru 
nárok výměnou za převod přislíbeného zboží nebo služeb na 
zákazníka, s výjimkou částek inkasovaných v zastoupení 
třetích stran (například některé daně z prodeje). [Odkaz: 
Závazky k plnění [member]]

ifrs-full TransactionsRecognisedSepar 
atelyFromAcquisitionOfAsset 
sAndAssumptionOfLiabilitie 
sInBusinessCombinationAxis

axis label Transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové kombinaci [axis]

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1208 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransactionsRecognisedSepar 
atelyFromAcquisitionOfAsset 
sAndAssumptionOfLiabilitie 
sInBusinessCombination 
Member

member [default] label Transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové kombinaci [member]

Zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l)

documentation Tento člen představuje transakce vykázané odděleně od 
nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Transakce 
vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full TransferBetweenFinancialLia 
bilitiesAndEquityAttributable 
ToChangeInRedemptionProhi 
bition

X duration label Přesun mezi finančními závazky a vlastním kapitálem 
v důsledku změny zákazu zpětného odkupu

Zveřejnění: IFRIC 2 odst. 13

documentation Částka přesunutá mezi finančními závazky a vlastním 
kapitálem v důsledku změny zákazu zpětného odkupu.

ifrs-full TransferFromInvestmentPro 
pertyUnderConstructionOr 
DevelopmentInvestmentProp 
erty

X duration, debit label Přeúčtování z nedokončeného investičního nemovitého 
majetku, investiční nemovitý majetek

Obvyklá praxe: IAS 40 
odst. 76, obvyklá praxe: IAS 40 
odst. 79 písm. d)

documentation Částka přeúčtovaná z nedokončeného investičního 
nemovitého majetku do dokončeného investičního 
nemovitého majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full TransferFromToInventorie 
sAndOwnerOccupiedProper 
tyInvestmentProperty

X duration, debit label Převody ze (do) zásob a vlastníkem užívaných nemovitostí, 
investiční nemovitý majetek

Zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. f), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod vii)

documentation Částka převedená ze (do) zásob a vlastníkem užívaných 
nemovitostí do (z) investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Zásoby; Investiční nemovitý majetek]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1209  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersFromToOtherRetire 
mentBenefitPlans

X duration, credit label Převody z (do) jiných penzijních plánů Zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod x)

documentation Zvýšení (snížení) čistých aktiv použitelných pro požitky 
vyplývající z převodů z (do) jiných penzijních plánů. [Odkaz: 
Aktiva (závazky) penzijního plánu]

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairVa 
lueHierarchyAssets

X duration, debit label Převody do úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Částka převodů aktiv do úrovně 3 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]]

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairVa 
lueHierarchyEntitysOwnEqui 
tyInstruments

X duration, credit label Převody do úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Částka převodů vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky do úrovně 3 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; 
Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot [member]]

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairVa 
lueHierarchyLiabilities

X duration, credit label Převody do úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Částka převodů závazků do úrovně 3 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]]

ifrs-full TransfersOfCumulativeGain 
LossWithinEquity

X duration label Převody kumulativního zisku (ztráty) v rámci vlastního 
kapitálu, jsou-li změny úvěrového rizika závazku vykázány 
v ostatním úplném výsledku

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
písm. c)

documentation Částka převodů v rámci vlastního kapitálu u kumulativního 
zisku (ztráty) z finančních závazků označených jako nástroje 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, u nichž se 
dopady změn úvěrového rizika prezentují v ostatním úplném 
výsledku. [Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1210 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOfResearchAndDe 
velopmentFromEntityRelated 
PartyTransactions

X duration label Převody výsledků výzkumu a vývoje z účetní jednotky, 
transakce se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. e)

documentation Částka převodů výsledků výzkumu a vývoje z účetní jednotky 
při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1211  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOfResearchAndDe 
velopmentToEntityRelatedPar 
tyTransactions

X duration label Převody výsledků výzkumu a vývoje účetní jednotce, 
transakce se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. e)

documentation Částka převodů výsledků výzkumu a vývoje účetní jednotce 
při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1212 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe 
vel2OfFairValueHierarchyAs 
sets

X duration label Převody aktiv držených na konci vykazovaného období 
z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie reálných hodnot

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Částka převodů aktiv držených na konci vykazovaného 
období z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie reálných hodnot. 
[Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member]; 
Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1213  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe 
vel2OfFairValueHierarchyEnti 
tysOwnEquityInstruments

X duration label Převody vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky 
držených na konci vykazovaného období z úrovně 1 do 
úrovně 2 hierarchie reálných hodnot.

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Částka převodů vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky držených na konci vykazovaného období 
z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; 
Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member]; Úroveň 2 
hierarchie reálných hodnot [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1214 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe 
vel2OfFairValueHierarchyLi 
abilities

X duration label Převody závazků držených na konci vykazovaného období 
z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie reálných hodnot

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Částka převodů závazků držených na konci vykazovaného 
období z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie reálných hodnot. 
[Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member]; 
Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1215  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe 
vel1OfFairValueHierarchyAs 
sets

X duration label Převody aktiv držených na konci vykazovaného období 
z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie reálných hodnot

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Částka převodů aktiv držených na konci vykazovaného 
období z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie reálných hodnot. 
[Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member]; 
Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1216 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe 
vel1OfFairValueHierarchyEnti 
tysOwnEquityInstruments

X duration label Převody vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky 
držených na konci vykazovaného období z úrovně 2 do 
úrovně 1 hierarchie reálných hodnot.

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Částka převodů vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky držených na konci vykazovaného období 
z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; 
Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member]; Úroveň 2 
hierarchie reálných hodnot [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1217  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe 
vel1OfFairValueHierarchyLi 
abilities

X duration label Převody závazků držených na konci vykazovaného období 
z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie reálných hodnot

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

documentation Částka převodů závazků držených na konci vykazovaného 
období z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie reálných hodnot. 
[Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member]; 
Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1218 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFair 
ValueHierarchyAssets

(X) duration, credit label Převody z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, aktiva Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Částka převodů aktiv z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot. 
[Odkaz: Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot [member]]

negatedLabel Převody z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, aktiva

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFair 
ValueHierarchyEntitysOwnE 
quityInstruments

(X) duration, debit label Převody z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Částka převodů vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; 
Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot [member]]

negatedLabel Převody z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFair 
ValueHierarchyLiabilities

(X) duration, debit label Převody z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, závazky Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

documentation Částka převodů závazků z úrovně 3 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]]

negatedLabel Převody z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot, závazky

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1219  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgree 
mentsFromEntityRelatedPar 
tyTransactions

X duration label Převody z účetní jednotky podle finančních ujednání, 
transakce se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 
písm. g)

documentation Částka převodů z účetní jednotky podle finančních ujednání 
v rámci transakcí se spřízněnými stranami, včetně půjček 
a peněžních či nepeněžních vkladů do vlastního kapitálu. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1220 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgree 
mentsToEntityRelatedParty 
Transactions

X duration label Převody účetní jednotce podle finančních ujednání, transakce 
se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 
písm. g)

documentation Částka převodů účetní jednotce podle finančních ujednání 
v rámci transakcí se spřízněnými stranami, včetně půjček 
a peněžních či nepeněžních vkladů do vlastního kapitálu. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1221  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgree 
mentsFromEntityRelatedPar 
tyTransactions

X duration label Převody z účetní jednotky podle licenčních smluv, transakce 
se spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. f)

documentation Částka převodů z účetní jednotky podle licenčních smluv 
v rámci transakcí se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1222 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgree 
mentsToEntityRelatedParty 
Transactions

X duration label Převody účetní jednotce podle licenčních smluv, transakce se 
spřízněnými stranami

Příklad: IAS 24 odst. 21 písm. f)

documentation Částka převodů účetní jednotce podle licenčních smluv 
v rámci transakcí se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1223  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TransportationExpense X duration, debit label Náklady na dopravu Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vyplývajících z dopravních služeb.

ifrs-full TravelExpense X duration, debit label Cestovní výdaje Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka výdajů vznikajících v důsledku cestování.

ifrs-full TreasuryShares (X) instant, debit label Vlastní akcie Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. e), 
zveřejnění: IAS 32 odst. 34

documentation Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky, držené účetní 
jednotkou nebo jinými členy konsolidované skupiny.

negatedLabel Vlastní akcie

ifrs-full TreasurySharesMember member label Vlastní akcie [member] Zveřejnění: IAS 1 odst. 106

documentation Tento člen představuje vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky, držené účetní jednotkou nebo jinými členy 
konsolidované skupiny.

ifrs-full TwelvemonthExpectedCredi 
tLossesMember

member label Dvanáctiměsíční očekávané úvěrové ztráty [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35M písm. a)

documentation Tento člen představuje část očekávaných úvěrových ztrát za 
dobu trvání představující očekávané úvěrové ztráty, jež 
vznikají v důsledku selhání finančního nástroje, které může 
nastat během dvanácti měsíců od data vykázání. [Odkaz: Typ 
vyčíslení očekávaných úvěrových ztrát [member]; 
Očekávané úvěrové ztráty za dobu trvání [member]]

ifrs-full TwoYearsBeforeReportin 
gYearMember

member label Dva roky před vykazovaným účetním obdobím [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Tento člen představuje rok, který skončil dva roky před 
koncem vykazovaného účetního období.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1224 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpec 
tedCreditLossesAxis

axis label Typ vyčíslení očekávaných úvěrových ztrát [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpec 
tedCreditLossesMember

member [default] label Typ vyčíslení očekávaných úvěrových ztrát [member] Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

documentation Tento člen představuje všechny typy vyčíslení očekávaných 
úvěrových ztrát. Očekávané úvěrové ztráty jsou váženým 
průměrem úvěrových ztrát, kde vahami jsou příslušná rizika 
neplnění závazků. Tento člen představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Typ vyčíslení očekávaných úvěrových 
ztrát“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full TypesOfContractsAxis axis label Typy smluv [axis] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. d), příklad: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 96 
písm. a)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfContractsMember member [default] label Typy smluv [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. d), příklad: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 96 
písm. a)

documentation Tento člen představuje všechny typy smluv se zákazníky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Typy smluv“, 
není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full TypesOfCustomersAxis axis label Typy zákazníků [axis] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1225  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TypesOfCustomersMember member [default] label Typy zákazníků [member] Příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c)

documentation Tento člen představuje všechny typy zákazníků. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Typy zákazníků“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full TypesOfFinancialAssetsAxis axis label Typy finančních aktiv [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B51, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B52

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfFinancialLiabilitie 
sAxis

axis label Typy finančních závazků [axis] Zveřejnění: IFRS 7 odst. B51, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B52

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfHedgesAxis axis label Typy zajištění [axis] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24A, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24B, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfHedgesMember member [default] label Zajištění [member] Zveřejnění: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 22, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24A, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24B, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C

documentation Tento člen představuje všechny typy zajištění. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Typy zajištění“, není-li 
použit žádný jiný člen.

ifrs-full TypesOfInstrumentMember member [default] label Typy nástrojů [member] Příklad: IFRS 7 odst. B33

documentation Tento člen představuje všechny typy finančních nástrojů. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Trvající 
angažovanost v odúčtovaných finančních aktivech podle 
typu nástroje“, není-li použit žádný jiný člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1226 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TypesOfInsuranceContract 
sAxis

axis label Typy pojistných smluv [axis] Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 – 
zveřejnění

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfInterestRatesAxis axis label Typy úrokových sazeb [axis] Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfInvestmentProper 
tyAxis

axis label Typy investičního nemovitého majetku [axis] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfRateregulatedActivi 
tiesAxis

axis label Typy činností, na které se vztahuje regulace sazeb [axis] Zveřejnění: IFRS 14 odst. 30, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfRisksAxis axis label Typy rizik [axis] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 21C, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 33, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 34

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1227  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full TypesOfRisksMember member [default] label Rizika [member] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 124, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 125, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 127, 
zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 128 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 21C, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 33, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 34

documentation Tento člen představuje všechny typy rizik. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Typy rizik“, není-li použit žádný 
jiný člen.

ifrs-full TypesOfSharebasedPaymen 
tArrangementsAxis

axis label Typy smluv o úhradách vázaných na akcie [axis] Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full TypesOfTransferMember member [default] label Typy převodů [member] Příklad: IFRS 7 odst. B33

documentation Tento člen představuje všechny typy převodů finančních 
nástrojů. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Trvající angažovanost v odúčtovaných finančních aktivech 
podle typu převodu“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full UMTSLicencesMember member label Licence UMTS [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje licence univerzálního mobilního 
telekomunikačního systému (UMTS). [Odkaz: Licence 
a koncese]

ifrs-full UnallocatedAmountsMember member label Nepřiřazené částky [member] Příklad: IFRS 8 odst. 28, 
příklad: IFRS 8 odst. IG4

documentation Tento člen představuje položky, které nebyly přiřazeny 
provozním segmentům.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1228 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UnallocatedGoodwill X instant, debit label Nealokovaný goodwill Zveřejnění: IAS 36 odst. 133

documentation Částka goodwillu pořízeného podnikovou kombinací, která 
nebyla přiřazena penězotvorné jednotce (skupině jednotek). 
[Odkaz: Goodwill; Penězotvorné jednotky [member]; 
Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEn 
titiesAxis

axis label Nekonsolidované strukturované jednotky [axis] Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEn 
titiesControlledByInvestmen 
tEntityAxis

axis label Nekonsolidované strukturované jednotky ovládané 
investiční jednotkou [axis]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEn 
titiesControlledByInvestmen 
tEntityMember

member [default] label Nekonsolidované strukturované jednotky ovládané 
investiční jednotkou [member]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F

documentation Tento člen představuje nekonsolidované strukturované 
jednotky ovládané investiční jednotkou. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Nekonsolidované 
strukturované jednotky ovládané investiční jednotkou“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Zveřejnění 
investičních jednotek [text block]; Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]]

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEn 
titiesMember

member label Nekonsolidované strukturované jednotky [member] Zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e)

documentation Tento člen představuje nekonsolidované strukturované 
jednotky. Strukturovaná jednotka je účetní jednotka 
vytvořená tak, aby hlasovací nebo podobná práva 
nepředstavovala dominantní faktor při rozhodování, kdo 
danou účetní jednotku ovládá, například když se hlasovací 
práva vztahují pouze na administrativní úkoly a relevantní 
činnosti jsou řízené prostřednictvím smluvních ujednání. 
[Odkaz: Konsolidované [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1229  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiarie 
sAxis

axis label Nekonsolidované dceřiné podniky [axis] Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries 
ControlledBySubsidiariesOfIn 
vestmentEntityMember

member label Nekonsolidované dceřiné podniky ovládané dceřinými 
podniky investiční jednotky [member]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19C

documentation Tento člen představuje nekonsolidované dceřiné podniky 
ovládané dceřinými podniky investiční jednotky. [Odkaz: 
Zveřejnění investičních jednotek [text block]; Dceřiné 
podniky [member]]

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries 
Member

member label Nekonsolidované dceřiné podniky [member] Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B

documentation Tento člen představuje nekonsolidované dceřiné podniky. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]]

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries 
ThatInvestmentEntityCon 
trolsDirectlyMember

member label Nekonsolidované dceřiné podniky přímo ovládané investiční 
jednotkou [member]

Zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B

documentation Tento člen představuje nekonsolidované dceřiné podniky, 
které investiční jednotka ovládá přímo. [Odkaz: Zveřejnění 
investičních jednotek [text block]; Dceřiné podniky 
[member]]

ifrs-full UndatedSubordinatedLiabil 
ities

X instant, credit label Podřízené závazky bez pevné doby splatnosti Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka podřízených závazků, u nichž není stanovený den 
splatnosti. [Odkaz: Podřízené závazky]

ifrs-full UnderlyingEquityInstrumen 
tAndDepositaryReceiptsAxis

axis label Podkladový kapitálový nástroj a cenné papíry nahrazující jiné 
cenné papíry [axis]

Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1230 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UnderlyingEquityInstrument 
Member

member [default] label Podkladový kapitálový nástroj [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Podkladový kapitálový nástroj a cenné papíry nahrazující 
jiné cenné papíry“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full UndiscountedCashOutflow 
RequiredToRepurchaseDere 
cognisedFinancialAssets

X instant, credit label Nediskontovaný peněžní odtok nezbytný k zpětnému 
odkupu odúčtovaných finančních aktiv

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. d)

documentation Nediskontované peněžní odtoky, které budou nebo mohou 
být nezbytné ke zpětnému odkupu odúčtovaných finančních 
aktiv (např. realizační cena v opční smlouvě). [Odkaz: 
Finanční aktiva]

ifrs-full UndiscountedExpectedCredi 
tLossesAtInitialRecognitio 
nOnPurchasedOrOriginated 
CreditimpairedFinancialAsset 
sInitiallyRecognised

X duration, credit label Nediskontované očekávané úvěrové ztráty při prvotním 
zaúčtování prvotně zaúčtovaných nakoupených nebo 
vzniklých úvěrově znehodnocených finančních aktiv

Zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. c)

documentation Částka nediskontovaných očekávaných úvěrových ztrát při 
prvotním zaúčtování finančních aktiv prvotně zaúčtovaných 
v průběhu vykazovaného období jako nakoupená nebo 
vzniklá úvěrově znehodnocená finanční aktiva.

ifrs-full UndiscountedFinanceLease 
PaymentsToBeReceived

X instant, debit label Nediskontované leasingové platby, které mají být obdrženy Zveřejnění: IFRS 16 odst. 94

documentation Částka nediskontovaných leasingových plateb, které mají být 
obdrženy. Finanční leasing je leasing, který převádí v podstatě 
všechna rizika a užitky vyplývající z vlastnictví 
podkladového aktiva.

ifrs-full UndiscountedOperatingLease 
PaymentsToBeReceived

X instant, debit label Nediskontované leasingové platby operativního leasingu, 
které mají být obdrženy

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 97

documentation Částka nediskontovaných leasingových plateb operativního 
leasingu, které mají být obdrženy. Operativní leasing je 
leasing, který nepřevádí v zásadě všechna rizika a užitky 
vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1231  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UndrawnBorrowingFacilities X instant, credit label Nevyčerpané výpůjční přísliby Příklad: IAS 7 odst. 50 písm. a)

documentation Částka nevyčerpaných výpůjčních příslibů, které mohou být 
k dispozici pro budoucí provozní činnost a k vypořádání 
kapitálových závazků. [Odkaz: Kapitálové přísliby]

ifrs-full UnearnedFinanceIncomeRela 
tingToFinanceLeasePayments 
Receivable

(X) instant, credit label Nerealizované finanční výnosy týkající se pohledávek 
z leasingových plateb finančního leasingu

Zveřejnění: IFRS 16 odst. 94

documentation Částka nerealizovaných finančních výnosů týkajících se 
pohledávek z leasingových plateb finančního leasingu. 
Finanční leasing je leasing, který převádí v podstatě všechna 
rizika a užitky vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. 
[Odkaz: Finanční výnosy]

negatedLabel Nerealizované finanční výnosy týkající se pohledávek 
z leasingových plateb finančního leasingu

ifrs-full UnearnedPremiums X instant, credit label Nezasloužené pojistné Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 4 odst. 37 
písm. b), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 4 
odst. IG22 písm. a)

documentation Částka závazku z předepsaného pojistného podle pojistných 
smluv, které ještě není zasloužené. [Odkaz: Typy pojistných 
smluv [member]]

ifrs-full UnobservableInputsAxis axis label Nepozorovatelné vstupní veličiny [axis] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d), obvyklá praxe: IFRS 
13 odst. 93 písm. h)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full UnobservableInputsMember member [default] label Nepozorovatelné vstupní veličiny [member] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d), obvyklá praxe: IFRS 
13 odst. 93 písm. h)

documentation Tento člen představuje veškeré nepozorovatelné vstupní 
veličiny. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Nepozorovatelné vstupní veličiny“, není-li použit žádný jiný 
člen.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1232 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UnratedCreditExposures X instant label Nehodnocené úvěrové expozice Příklad: datum konce platnosti 
1. 1. 2023, IFRS 7 odst. 36 
písm. c), příklad: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. IG24 písm. c)

documentation Hodnota úvěrové expozice, která nebyla hodnocena 
externími ratingovými agenturami. [Odkaz: Úvěrová 
expozice]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1233  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UnrealisedForeignExchange 
GainsLossesMember

member label Nerealizované kurzové zisky (ztráty) [member] Obvyklá praxe: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Tento člen představuje zisky (ztráty) ze změn měnových 
kurzů, které ještě nebyly realizovány.

ifrs-full UnrecognisedShareOfLosse 
sOfAssociates

X duration, debit label Neuznaný podíl na ztrátách přidružených podniků Zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. c)

documentation Částka neuznaného podílu na ztrátách přidružených 
podniků, pokud účetní jednotka přestala uznávat svůj podíl 
na ztrátách při uplatnění ekvivalenční metody. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]]

ifrs-full UnrecognisedShareOfLosse 
sOfJointVentures

X duration, debit label Neuznaný podíl na ztrátách společných podniků Zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. c)

documentation Částka neuznaného podílu na ztrátách společných podniků, 
pokud účetní jednotka přestala uznávat svůj podíl na ztrátách 
při uplatnění ekvivalenční metody. [Odkaz: Společné 
podniky [member]]

ifrs-full UnsecuredBankLoansRe 
ceived

X instant, credit label Přijaté nezajištěné bankovní úvěry Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka přijatých úvěrů od bank, které nebyly zajištěny 
kolaterálem. [Odkaz: Přijaté úvěry]

ifrs-full UnusedProvisionReversedO 
therProvisions

(X) duration, debit label Nevyčerpané rezervy, které byly zrušené, jiné rezervy Zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. d)

documentation Nevyčerpaná částka jiných rezerv, které byly zrušeny. 
[Odkaz: Jiné rezervy]

negatedLabel Nevyčerpané rezervy, které byly zrušené, jiné rezervy

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1234 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UnusedTaxCreditsForWhich 
NoDeferredTaxAssetRecog 
nised

X instant label Nevyužité daňové odpočty, pro které se odložená daňová 
pohledávka nevykazuje

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. e)

documentation Částka nevyužitých daňových odpočtů, pro které se odložená 
daňová pohledávka nevykazuje ve výkazu o finanční pozici. 
[Odkaz: Nevyužité daňové odpočty [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1235  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UnusedTaxCreditsMember member label Nevyužité daňové odpočty [member] Zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Tento člen představuje daňové odpočty, které byly obdrženy 
a převádějí se tak, aby mohly být využity proti budoucímu 
zdanitelnému zisku.

ifrs-full UnusedTaxLossesForWhich 
NoDeferredTaxAssetRecog 
nised

X instant label Nevyužité daňové ztráty, pro které se odložená daňová 
pohledávka nevykazuje

Zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. e)

documentation Částka nevyužitých daňových ztrát, pro které se odložená 
daňová pohledávka nevykazuje ve výkazu o finanční pozici. 
[Odkaz: Nevyužité daňové ztráty [member]]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1236 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UnusedTaxLossesMember member label Nevyužité daňové ztráty [member] Zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. g)

documentation Tento člen představuje daňové ztráty, které vznikly 
a převádějí se tak, aby mohly být využity proti budoucímu 
zdanitelnému zisku.

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPerio 
dOfTimeBiologicalAssetsAt 
Cost

DUR label Životnost, která je oceněna jako doba, biologická aktiva, 
v pořizovací ceně

Zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. e)

documentation Životnost, která je oceněna jako doba, použitá pro biologická 
aktiva. [Odkaz: Biologická aktiva]

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPerio 
dOfTimeIntangibleAssetsO 
therThanGoodwill

DUR label Životnost, která je oceněna jako doba, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. a)

documentation Životnost, která je oceněna jako doba, použitá pro nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu]

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPerio 
dOfTimeInvestmentProperty 
CostModel

DUR label Životnost, která je oceněna jako doba, investiční nemovitý 
majetek, model pořizovací ceny

Zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. b)

documentation Životnost, která je oceněna jako doba, použitá pro investiční 
nemovitý majetek. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek]

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPerio 
dOfTimePropertyPlantAndE 
quipment

DUR label Životnost, která je oceněna jako doba, pozemky, budovy 
a zařízení

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. c)

documentation Životnost, která je oceněna jako doba, použitá u pozemků, 
budov a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduc 
tionOrOtherSimilarUnitsBio 
logicalAssetsAtCost

X.XX duration label Životnost, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, biologická aktiva, v pořizovací ceně

Zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. e)

documentation Životnost, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, použitá u biologických aktiv. 
[Odkaz: Biologická aktiva]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1237  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduc 
tionOrOtherSimilarUnitsIn 
tangibleAssetsOtherThan 
Goodwill

X.XX duration label Životnosti, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu

Zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. a)

documentation Životnost, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, použitá u nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu]

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduc 
tionOrOtherSimilarUnitsPro 
pertyPlantAndEquipment

X.XX duration label Životnost, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, pozemky, budovy a zařízení.

Zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. c)

documentation Životnost, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, použitá u pozemků, budov 
a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full UtilisationAllowanceAccount 
ForCreditLossesOfFinancia 
lAssets

(X) duration, debit label Využití, rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv Obvyklá praxe: datum konce 
platnosti 1. 1. 2023, IFRS 7 
odst. 16

documentation Snížení rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv v důsledku 
využití rezerv. [Odkaz: Rezervy na úvěrové ztráty finančních 
aktiv]

negatedLabel Využití, rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv

ifrs-full UtilitiesExpense X duration, debit label Náklady na veřejné služby Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

documentation Částka nákladů vznikajících ze zakoupených veřejných 
služeb.

ifrs-full ValuationTechniquesMember member [default] label Oceňovací techniky [member] Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Tento člen představuje oceňovací techniky, které účetní 
jednotka používá při ocenění reálnou hodnotou. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Oceňovací techniky 
použité při ocenění reálnou hodnotou“, není-li použit žádný 
jiný člen. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1238 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ValuationTechniquesUsedIn 
FairValueMeasurementAxis

axis label Oceňovací techniky použité při ocenění reálnou hodnotou 
[axis]

Zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full ValueAddedTaxPayables X instant, credit label Splatná daň z přidané hodnoty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

documentation Částka splatné daně z přidané hodnoty.

ifrs-full ValueAddedTaxReceivables X instant, debit label Pohledávky z daně z přidané hodnoty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

documentation Částka pohledávek souvisejících s daní z přidané hodnoty.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1239  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ValueAtRisk X instant label Hodnota v riziku Obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 41

documentation Měření potenciálního rizika ztráty v důsledku budoucích 
pohybů na trhu, na základě stanoveného intervalu 
spolehlivosti a horizontu měření.

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek by měla být zpravidla zadána kladná hodnota 
XBRL. Pokud se tento prvek používá s vázanými členy, bude 
možná nutné zadat zápornou hodnotu XBRL. [Odkaz: 
Kumulované odpisy a amortizace [member]; Kumulované 
odpisy, amortizace a znehodnocení [member]; Kumulované 
znehodnocení [member]; Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP [member]; Efekt 
maximální výše aktiv [member]; Dopad přechodu na 
standardy IFRS [member]; Vyloučení mezisegmentových 
částek [member]; Finanční prognóza přijatých (odchozích) 
peněžních toků u penězotvorné jednotky, vstupní veličina 
pro ocenění [member]; Finanční prognóza zisku (ztráty) 
u penězotvorné jednotky, vstupní veličina pro ocenění 
[member]; Přírůstky (úbytky) způsobené změnami účetního 
pravidla [member]; Zvýšení (snížení) způsobené změnami 
účetních pravidel a opravami chyb předchozích účetních 
období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený změnami 
účetních pravidel požadovaných standardy IFRS [member]; 
Přírůstky (úbytky) způsobené opravami chyb předchozích 
účetních období [member]; Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku standardu IFRS [member]; 
Přírůstek (úbytek) způsobený dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member]; Významné položky 
sesouhlasení [member]; Aktiva plánu [member]; Závazný 
příslib z definovaných požitků (v současné hodnotě) 
[member]; Nově určená hodnota [member]; Podíl zajistitele 
na částce vyplývající z pojistných smluv [member]; Účinek 
diverzifikace rizik [member]; Vlastní akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1240 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full ValueOfBusinessAcquired 
Member

member label Hodnoty nabytého podniku [member] Obvyklá praxe: IAS 38 
odst. 119

documentation Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv představující 
rozdíl mezi a) reálnou hodnotou získaných smluvních 
pojistných práv a převzatých pojistných závazků v obchodní 
kombinaci a b) částkou závazku oceněného v souladu 
s účetními postupy pojistitele pro pojistné smlouvy, které 
vydá. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]]

ifrs-full Vehicles X instant, debit label Dopravní prostředky Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Hodnota pozemků, budov a zařízení představujících 
dopravní prostředky používané při činnostech účetní 
jednotky, a to zejména letadla, motorová vozidla a lodě. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

totalLabel Dopravní prostředky celkem

ifrs-full VehiclesAbstract label Dopravní prostředky [abstract]

ifrs-full VehiclesMember member label Dopravní prostředky [member] Obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

documentation Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující dopravní prostředky používané při činnostech 
účetní jednotky, a to zejména letadla, motorová vozidla 
a lodě. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

ifrs-full VoluntaryChangesInAccoun 
tingPolicyAxis

axis label Dobrovolné změny účetních pravidel [axis] Zveřejnění: IAS 8 odst. 29

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1241  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full VoluntaryChangesInAccoun 
tingPolicyMember

member [default] label Dobrovolné změny účetních pravidel [member] Zveřejnění: IAS 8 odst. 29

documentation Tento člen představuje změny účetních pravidel, které zajistí, 
že účetní závěrka obsahuje spolehlivé a relevantnější 
informace o dopadech transakcí, jiných událostí nebo 
okolností na finanční pozici, finanční výkonnost nebo 
peněžní toky účetní jednotky. Dřívější použití standardu IFRS 
se nepovažuje za dobrovolnou změnu účetních pravidel. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Dobrovolné 
změny účetních pravidel“, není-li použit žádný jiný člen.

ifrs-full WagesAndSalaries X duration, debit label Mzdy a platy Obvyklá praxe: IAS 19 odst. 9

documentation Třída nákladů na zaměstnanecké požitky, která představuje 
mzdy a platy. [Odkaz: Náklady na zaměstnanecké požitky]

ifrs-full WarrantLiability X instant, credit label Závazek z warantů Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

documentation Částka závazků z warantů.

ifrs-full WarrantReserve X instant, credit label Rezerva na waranty Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e)

documentation Složka vlastního kapitálu vyplývající z emise warantů na 
nákup akcií s výjimkou warantů v důsledku smluv o úhradě 
vázané na akcie. [Odkaz: Fond úhrad vázaných na akcie]

ifrs-full WarrantReserveMember member label Rezerva na waranty [member] Obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

documentation Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vyplývající 
z emise warantů na nákup akcií s výjimkou warantů 
v důsledku smluv o úhradě vázané na akcie. [Odkaz: Fond 
úhrad vázaných na akcie [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1242 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WarrantyContingentLiability 
Member

member label Záruční podmíněný závazek [member] Příklad: IAS 37 odst. 88

documentation Tento člen představuje podmíněný závazek týkající se 
odhadovaných nákladů na výrobu zboží v záruce na prodané 
výrobky. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]]

ifrs-full WarrantyProvision X instant, credit label Rezervy na záruky Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
1 Záruky, příklad: IAS 37 
odst. 87

documentation Částka rezerv na odhadované náklady na výrobu zboží 
v záruce na prodané výrobky. [Odkaz: Rezervy]

totalLabel Rezervy na záruky celkem

ifrs-full WarrantyProvisionAbstract label Rezervy na záruky [abstract]

ifrs-full WarrantyProvisionMember member label Rezervy na záruky [member] Příklad: IAS 37 odst. –, příklad: 
1 Záruky, příklad: IAS 37 
odst. 87

documentation Tento člen představuje rezervy na odhadované náklady na 
výrobu zboží v záruce na prodané výrobky. [Odkaz: Ostatní 
rezervy [member]]

ifrs-full WeightedAverageCostOfCapi 
talMeasurementInputMem 
ber

member label Vážený průměr nákladů kapitálu, vstupní veličina pro 
ocenění [member]

Příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63

documentation Tento člen představuje vážený průměr nákladů kapitálu, 
který je použit jako vstupní veličina pro ocenění.

ifrs-full WeightedAverageDurationOf 
DefinedBenefitObliga 
tion2019

DUR label Vážený průměr doby trvání závazného příslibu 
z definovaných požitků

Zveřejnění: IAS 19 odst. 147 
písm. c)

documentation Vážený průměr doby trvání závazného příslibu 
z definovaných požitků. [Odkaz: Vážený průměr [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1243  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfOtherEquityInstrument 
sExercisableInSharebasedPay 
mentArrangement2019

X.XX instant label Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů realizovatelných v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) 
realizovatelných v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie. [Odkaz: Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfOtherEquityInstrument 
sExercisedOrVestedInShareba 
sedPaymentArrange 
ment2019

X.XX duration label Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů realizovaných nebo převedených v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) 
realizovaných nebo převedených v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: Vážený průměr 
[member]]

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfOtherEquityInstrument 
sExpiredInSharebasedPaymen 
tArrangement2019

X.XX duration label Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů vypršených v rámci smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) vypršených 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfOtherEquityInstruments 
ForfeitedInSharebasedPay 
mentArrangement2019

X.XX duration label Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů propadlých v rámci smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) propadlých 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1244 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfOtherEquityInstruments 
GrantedInSharebasedPaymen 
tArrangement2019

X.XX duration label Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů poskytnutých v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) 
poskytnutých v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie. [Odkaz: Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfOtherEquityInstrument 
sOutstandingInSharebased 
PaymentArrangement2019

X.XX instant label Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů žijících v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie

Obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

documentation Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) žijících 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

periodStartLabel Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů žijících v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie na začátku období

periodEndLabel Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů žijících v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie na konci období

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfShareOptionsExercisable 
InSharebasedPaymentAr 
rangement2019

X.XX instant label Vážený průměr realizační ceny akciových opcí 
realizovatelných v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie.

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod vii)

documentation Vážený průměr realizační ceny akciových opcí 
realizovatelných v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie. [Odkaz: Vážený průměr [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1245  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfShareOptionsExercisedIn 
SharebasedPaymentArrange 
ment2019

X.XX duration label Vážený průměr realizační ceny akciových opcí realizovaných 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod iv)

documentation Vážený průměr realizační ceny akciových opcí realizovaných 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfShareOptionsExpiredIn 
SharebasedPaymentArrange 
ment2019

X.XX duration label Vážený průměr realizační ceny akciových opcí vypršených 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod v)

documentation Vážený průměr realizační ceny akciových opcí vypršených 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfShareOptionsForfeitedIn 
SharebasedPaymentArrange 
ment2019

X.XX duration label Vážený průměr realizační ceny akciových opcí propadlých 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod iii)

documentation Vážený průměr realizační ceny akciových opcí propadlých 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfShareOptionsGrantedIn 
SharebasedPaymentArrange 
ment2019

X.XX duration label Vážený průměr realizační ceny akciových opcí poskytnutých 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod ii)

documentation Vážený průměr realizační ceny akciových opcí poskytnutých 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfShareOptionsInShareba 
sedPaymentArrangementExer 
cisedDuringPeriodAtDateO 
fExercise2019

X.XX duration label Vážený průměr cen akcií k datu realizace u akciových opcí 
realizovaných během účetního období v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. c)

documentation Vážený průměr cen akcií k datu realizace u akciových opcí 
realizovaných v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[member]; Vážený průměr [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1246 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WeightedAverageExercisePri 
ceOfShareOptionsOutstandin 
gInSharebasedPaymentAr 
rangement2019

X.XX instant label Vážený průměr realizační ceny akciových opcí žijících 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod i), zveřejnění: IFRS 
2 odst. 45 písm. b) bod vi)

documentation Vážený průměr realizační ceny akciových opcí žijících 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]]

periodStartLabel Vážený průměr realizační ceny akciových opcí žijících 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie na začátku 
období

periodEndLabel Vážený průměr realizační ceny akciových opcí žijících 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie na konci 
období

ifrs-full WeightedAverageFairValueAt 
MeasurementDateOtherEqui 
tyInstrumentsGranted

X instant, credit label Vážený průměr reálné hodnoty ostatních poskytnutých 
kapitálových nástrojů ke dni jejich ocenění

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b)

documentation Vážený průměr reálné hodnoty ostatních poskytnutých 
kapitálových nástrojů jiných než akciové opce ke dni jejich 
ocenění. [Odkaz: Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageFairValueAt 
MeasurementDateShareOp 
tionsGranted

X instant, credit label Vážený průměr reálné hodnoty ke dni ocenění, poskytnuté 
akciové opce

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a)

documentation Vážený průměr reálné hodnoty akciových opcí poskytnutých 
během období ke dni jejich ocenění. [Odkaz: Vážený průměr 
[member]]

ifrs-full WeightedAverageLesseesIncre 
mentalBorrowingRateAp 
pliedToLeaseLiabilitiesRecog 
nisedAtDateOfInitialApplica 
tionOfIFRS16

X.XX instant label Vážený průměr přírůstkové výpůjční úrokové míry 
uplatněné na závazky z leasingu vykázané ke dni prvotní 
aplikace standardu IFRS 16

Zveřejnění: IFRS 16 odst. C12 
písm. a)

documentation Vážený průměr přírůstkové výpůjční úrokové míry nájemce 
uplatněné na závazky z leasingu vykázané ve výkazu 
o finanční pozici ke dni prvotní aplikace standardu IFRS 16. 
Přírůstková výpůjční úroková míra, kterou by nájemce 
zaplatil v případě, že by si na obdobně dlouhé období 
a s obdobným zajištěním vypůjčil finanční prostředky 
nezbytné pro získání aktiva obdobné hodnoty jako aktivum 
z práva k užívání v obdobném ekonomickém prostředí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1247  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WeightedAverageMember member label Vážený průměr [member] Příklad: IFRS 13 odst. B6, 
příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120, 
obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

documentation Tento člen představuje průměr, kdy je každé hodnotě, která 
má být zprůměrována, přiřazena váha, která určuje relativní 
dopad každé hodnoty na průměr.

ifrs-full WeightedAverageNumberO 
fInstrumentsUsedInCalcula 
tingBasicEarningsLossPerIn 
strumentParticipatingEqui 
tyInstrumentsOtherThanOrdi 
naryShares

shares label Vážený průměr počtu nástrojů použitých při výpočtu 
základního ukazatele zisku (ztráty) na nástroj, kapitálové 
nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Vážený průměr počtu nástrojů použitých při výpočtu 
základního ukazatele zisku (ztráty) na nástroj pro kapitálový 
nástroj, který se podílí na zisku s kmenovými akciemi podle 
předem určeného vzorce. [Odkaz: Základní ukazatel zisku 
(ztráta) na nástroj, kapitálové nástroje s účastí s výjimkou 
kmenových akcií]

ifrs-full WeightedAverageNumberO 
fInstrumentsUsedInCalcula 
tingDilutedEarningsLossPerIn 
strumentParticipatingEqui 
tyInstrumentsOtherThanOrdi 
naryShares

shares label Vážený průměr počtu nástrojů použitých při výpočtu 
ukazatele zředěného zisku (ztráty) na nástroj, kapitálové 
nástroje s účastí s výjimkou kmenových akcií

Obvyklá praxe: IAS 33 
odst. A14

documentation Vážený průměr počtu nástrojů použitých při výpočtu 
ukazatele zředěného zisku (ztráty) na nástroj pro kapitálový 
nástroj, který se podílí na zisku s kmenovými akciemi podle 
předem určeného vzorce. [Odkaz: Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na nástroj, kapitálové nástroje s účastí s výjimkou 
kmenových akcií]

ifrs-full WeightedAverageNumberOf 
ParticipatingEquityInstru 
mentsOtherThanOrdinary 
SharesAbstract

label Vážený průměr počtu kapitálových nástrojů s účastí 
s výjimkou kmenových akcií [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1248 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WeightedAverageRemaining 
ContractualLifeOfOutstan 
dingShareOptions2019

DUR label Vážený průměr zbývajících smluvně sjednaných dob do 
splatnosti žijících akciových opcí

Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

documentation Vážený průměr zbývajících smluvně sjednaných dob do 
splatnosti žijících akciových opcí. [Odkaz: Vážený průměr 
[member]]

ifrs-full WeightedAverageShare 
Price2019

X.XX duration label Vážený průměr cen akcií Zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. c)

documentation Vážený průměr cen akcií. [Odkaz: Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageSharePrice 
ShareOptionsGranted2019

X.XX duration label Vážený průměr cen akcií, poskytnuté akciové opce Zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

documentation Vážený průměr cen akcií použitý jako vstup do modelu pro 
oceňování opcí pro výpočet reálné hodnoty poskytnutých 
akciových opcí. [Odkaz: Model pro oceňování opcí 
[member]; Vážený průměr [member]]

ifrs-full WeightedAverageShares shares label Vážený průměr počtu kmenových akcií použitých při 
výpočtu základního ukazatele zisku na akcii

Zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. b)

documentation Počet kmenových akcií v oběhu na počátku období upravený 
o počet kmenových akcií zpětně odkoupených nebo 
emitovaných během období vynásobený faktorem času, 
který plní funkci vah.

ifrs-full WeightedAverageSharesAn 
dAdjustedWeightedAverage 
SharesAbstract

label Vážený průměr kmenových akcií použitých při výpočtu 
základního ukazatele zisku na akcii a ukazatele zředěného 
zisku na akcii [abstract]

ifrs-full WhollyOrPartlyFundedDefi 
nedBenefitPlansMember

member label Zcela nebo částečně financované plány definovaných 
požitků [member]

Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
e)

documentation Tento člen představuje zcela nebo částečně financované 
plány definovaných požitků. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1249  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WhollyUnfundedDefinedBe 
nefitPlansMember

member label Zcela financované plány definovaných požitků [member] Příklad: IAS 19 odst. 138 písm. 
e)

documentation Tento člen představuje zcela financované plány definovaných 
požitků. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]]

ifrs-full WorkInProgress X instant, debit label Aktuální nedokončená výroba Příklad: IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

documentation Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu aktiv, 
které jsou aktuálně ve výrobě a k jejichž převedení do stavu 
hotových výrobků nebo služeb jsou zapotřebí další procesy. 
[Odkaz: Aktuální zásoby hotových výrobků; Zásoby]

ifrs-full WritedownsReversalsOfInven 
tories

X duration, debit label Snížení hodnoty (zrušení snížení hodnoty) zásob Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a)

documentation Částka vykázaná na základě snížení hodnoty zásob na částku 
čisté realizovatelné hodnoty nebo zrušení tohoto snížení. 
[Odkaz: Zásoby]

netLabel Čisté snížení hodnoty (zrušení snížení hodnoty) zásob

ifrs-full WritedownsReversalsOfPro 
pertyPlantAndEquipment

X duration label Snížení hodnoty (zrušení snížení hodnoty) pozemků, budov 
a zařízení

Zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a)

documentation Částka vykázaná na základě snížení hodnoty pozemků, 
budov a zařízení na částku realizovatelné hodnoty nebo 
zrušení tohoto snížení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení]

commentaryGui-
dance

Pro tento prvek může být zadána kladná nebo záporná 
hodnota XBRL. K určení správného znaménka použijte 
označení prvku standardu. U výrazů v závorkách použijte 
zápornou hodnotu.

netLabel Čisté snížení hodnoty (zrušení snížení hodnoty) pozemků, 
budov a zařízení

ifrs-full WritedownsReversalsOfWrite 
downsOfInventoriesAbstract

label Snížení hodnoty (zrušení snížení hodnoty) zásob [abstract]

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 339/1250 

30.12.2022  



Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku a atributy Typ štítku Obsah štítku Odkazy

ifrs-full WritedownsReversalsOfWrite 
downsOfPropertyPlantAndE 
quipmentAbstract

label Snížení hodnoty (zrušení snížení hodnoty) pozemků, budov 
a zařízení [abstract]

ifrs-full WrittenPutOptionsMember member label Vystavené prodejní opce [member] Příklad: IFRS 7 odst. B33, 
příklad: IFRS 7 odst. IG40B

documentation Tento člen představuje prodané derivátové finanční smlouvy, 
které zavazují účetní jednotku k nákupu podkladového 
aktiva za stanovenou realizační cenu, pokud druhá strana 
uplatní opci. [Odkaz: Deriváty [member]]

ifrs-full YearsOfInsuranceClaimAxis axis label Roky nároku na pojistné plnění [axis] Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 130

documentation Osa tabulky definuje vztah mezi členy v tabulce a řádkovými 
položkami nebo pojmy, kterými je tabulka vyplněna.

ifrs-full YieldUsedToDiscountCash 
FlowsThatDoNotVaryBase 
dOnReturnsOnUnderlyingI 
tems

X.XX instant label Výnos použitý k diskontování peněžních toků, které se neliší 
na základě výnosů z podkladových položek

Zveřejnění: účinný od 
1. 1. 2023, IFRS 17 odst. 120“

documentation Výnos použitý k diskontování peněžních toků, které se neliší 
na základě výnosů z podkladových položek, za použití 
odstavce 36 standardu IFRS 17. Podkladové položky jsou 
položky, které určují část částek splatných pojistníkovi. 
Podkladové položky mohou zahrnovat jakékoli položky; 
například referenční portfolio aktiv, čistá aktiva účetní 
jednotky nebo určitou podmnožinu čistých aktiv účetní 
jednotky.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
30.12.2022 

L 339/1251  


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/2553 ze dne 21. září 2022, kterým se mění regulační technické normy stanovené v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815, pokud jde o aktualizaci taxonomie pro jednotný elektronický formát pro podávání zpráv provedenou v roce 2022 
	PŘÍLOHA I 
	PŘÍLOHA II 
	PŘÍLOHA III 


